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ADVERTISEMENT

ON the publication of his Catalogue of Foreign

Theology in the year 1842, the publisher was requested

by many of his kindestfriends to print a second volume,

containing a list of English Divinity. On attempting

to meet this often-repeated wish
,
the compilerfound it

would scarcely require more time to give a complete

account of the entire Collection of English Books,

than it ivould take to separate one class from the stock.

The result is the present Catalogue
,
containing 13,420

articles
,
embracing the most complete list of English,

Literature ever offeredfor sale. In collecting the works

of standard authors
,
the chief aim has been to render

prominent the Classes of Theology
;
History, Voyages

and Travels; Topography; and Belles Lettres; and

in these there are few authors entitled to notice
,
whose

writings will not be found in the ensuing pages. The

best Scientific Works are also constantly kept on sale

;

and
,
as it ivould be little less than a species of

u mono-

mania” to pretend to possess every work ever published,

the Proprietor will use his best exertions to obtain any

book not contained in his own stock
,

should he be
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favoured with a commission for the same. In justice

to the Country Trade
,
with whom he has been in close

connection for many years
,
hefeels bound to state that

any order from the present Catalogue
,

transmitted

through them
,
will be as punctually executed as if sent

direct.

In presenting his new Catalogue
,

on his 8 Qth

birthday, the proprietor once more gratefully returns his

heartfelt thanks for the liberal patronage bestowed

upon his Establishment for more than half a century
,

during which period his exertions in the cause of

Literature have been kindly fostered by an indulgent

public.

17 HENRIETTA STREET
April bth, 1843 .

J. B.



John BOHN S CATALOGxUE.

ENGLISH BOOKS.

1 Abbadie (Dr. James, Dean of Killaloe
)
on the Accomplishment of

Prophecy in the Character and Conduct of Christ; 12mo.

bds. 2s. 1810

2 Abbot and Smith’s Natural History of the Lepidopterous
Insects of Georgia; 2 vols. folio, with 104 most beauti-

fully coloured plates by Harris (pub. at 251. 4s. unbound),
morocco, gilt edges, 8/. 1797

“ The insects are charmingly represented in all their mutations ;
and on such

large and characteristic specimens of their food, the whole plants as well as

insects being scientifically delineated and described, that this publication is to

the full as valuable to the botanist as it is to the entomologist : we never before

beheld the sister sciences walk so closely, and so engagingly hand in hand, as in

this interesting volume. It is truly a Flora ct Enlomologia."—Haworth's
Review of Entomology

.

3 Abbott’s (II.) Antiquities of Rome, comprising 24 select Views of

its principal Ruins, and a Description to each View, complete
in 6 Numbers, atlas folio, first impressions (pub. at 61. 6s.)

21. 2s. 1820
4 the same, atlas folio, finely coloured (pub. at 12/. 12s.),

half-bound, 41. 4s. 1820
5 Panoramic Delineation of Rome, taken from the Capitol

(forming one sheet, about 16 feet long), engraved in outline,

15s. " 1820
6 Abdy’s (W. J.) Assize Sermon at Kingston-on-Thames

; 4to.

2s.
.

‘

1807
7 Abel’s (Clarke) Narrative of a Journey in the Interior of China,

and of a Voyage to and from that Country; 4to. maps and
plates, some coloured (pub. at 31. 3s.) bds. 18s. 1818

Mr. Abel was the naturalist to Lord Amherst's embassy. In the appendix
will be found a description of three new species of plants (Hamamelis, Abelia,

and Eurya) by R. Brown, Esq. F.L.S.

8 Abercrombie’s (Dr. John) Inquiries concerning the Intellectual

Powers and the Investigation of Truth
; small 8vo. bds.

8s.
.

1838
9 Philosophy of the Moral Feelings

; foolscap 8vo. bds. 6s. 1839
10 Abercrombie’s (John) Practical Gardener, with Additions by J.

Mean
; 12mo. bds. 4s. 1817
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Abercromby’s (Dr. Patrick) Martial Atchievements of the Scots
Nation

; 2 vols. folio, neat, 21. 12s. 6d. Edinburgh
,
1711-15

Aberdeen’s (George, Earl of) Inquiry into the Principles of
Beauty in Grecian Architecture

;
post 8vo. bds. 7s. 1822

Abernetiiy’s (lvev. John) Sermons on Various Subjects; 4 vols.

8vo. uncut, 10s. 1762
Abernetiiy’s (John) Surgical and Physiological Essays ; 3 vols.

in 2, 8vo. plates, half-bound, 4s. 1793-97
Surgical Works; 3 vols. 8vo. (pub. at l/.l Is. 6c?.) 15s. 1819

Abingdon’s (Thos.) Antiquities of the Cathedral Church of Wor-
cester. To which are added Antiquities of the Cathedral
Churches of Chichester and Lichfield

;
8vo. neat, 6s. 1723

Accum’s (F.) System of Theoretical and Practical Chemistry
;
2

vols. 8vo. plates (pub. at ll. Is.) bds. 6s. _ 1803
Practical Treatise on Gas-Light

; 8vo. 7 coloured plates,

(pub. at 12s.) half-bound, 5s. 1815
Manual of Analytical Mineralogy, intended to facilitate the

practical Analysis of Minerals
; 2 vols. cr. 8vo. bds. 5s. 1808

Acerbi’s (Joseph) Travels through Sweden, Finland, and Lap-
land, to the North Cape, in the years 1798 and 1799 ;

2

vols. 4to. map and plates, bds. 16s. 1802
the same ;

2 vols. 4to. map and plates (those of Natural

History coloured), neat, 1/. Is. 1802

The author of these interesting and amusing volumes has pushed his disco-

veries beyond the utmost point to which any preceding traveller had extended

his search in the bleak, but not inhospitable region of the North. When he

describes countries which have been already described by others, he not unfre-

quently corrects the mistakes of his predecessors, and thereby renders an accept-

able service to the public.

Ackermann’s (R.) History of the Abbey Church of St.

Peter’s, Westminster ;
2 vols. imperial 4to. numerous

finely coloured plates (pub. at 15/.), bds. 41. 14s. 6d. 1812

History of tlie University of Oxford ; 2 vols. imperial 4to.

portrait of Lord Grenville, and 82 finely coloured plates (pub.

at 16/.), bds. 4/. 1814

the same ;
2 vols. atlas 4to. large paper, the plates finely

coloured (pub. at 19/. 13s. 6d.), uncut, 51. 1814

the same ;
2 vols. atlas 4to. large paper, with portraits of

the founders inserted, proof impressions of the views and
portraits on India paper, uncoloured (pub. 31/. 14s. 6r/.),

bds. 51. 5s. 1814
History of the University of Cambridge

; 2 vols. imperial

4to. portrait of the Duke of Gloucester and 80 finely co-

loured plates (pub. at 16/.), bds. 51. 1815

History of the Colleges of Winchester, Eton, and Westmin-
ster, with the Charter- House, the Schools of St. Paul’s,

Merchant Taylors’, Harrow, and Rugby, and the Free-

School of Christ’s Hospital ; imperial 4to. 48 finely coloured

plates (pub. at 71. 7s.), bds. 21. 10s. 1816

Picturesque Tour along the Rhine from Mentz to Cologne ;

6 parts forming 1 vol. imperial 4to. map and 24 highly

finished coloured engravings, with descriptions by Baron

J. J. von Gerning (pub. at 41. 4s.), 21. 2s. 1819-20
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30

31

32

33

29 Ackermann’s (R.) Picturesque Tour on the River Thames ; 6

parts, forming 1 vol. imperial 4to. map, 24 highly finished

coloured views and 2 vignettes, from drawings by Westall
and Owen (pub. at 41. 4s.), 21. 2s. 1828

- Picturesque Tour of the English Lakes
; imperial 4to. large

paper, 48 finely coloured views from drawings by Fielding

and Walton (pub. at 61. 6s.), bds. 31. 3s. 1821

— Loyal Volunteers of London and its Environs, in their re-

spective Uniforms ;
imperial 4to. with 87 plates in gold and

colours (pub. at 81. 8s. unbound), half-bound, calf extra,

marbled edges, 1/. 11s. 6d. 1800
- Microcosm of London

;
3 vols. imperial 4to. with 104 very

humorous engravings, from designs by Rowlandson (the

architectural portion by Pugin), finely coloured (pub. at

13/. 13s.), bds. 31. 13s. 6d. 1808-10
- Historical Sketch of Moscow

; imperial 4to. 12 finely co-

loured views (pub. at 21. 2s.), bds. 12s. 1813
34 Ackland’s (Hugh Dyke) Illustrations of the Vaudois ; royal 8vo.

map and 12 views, bds. 8s. 1831
35 History and Present Situation of the Vaudois

; 8vo. 2s. 1825
36 Acta Germanica

;
or, the Literary Memoirs of Germany, vol. I.

(all published) 4to. plates, half-bound, 4s. 1742
37 Adair’s (James) History of the American Indians, containing an

Account of their Origin, Language, Customs, Productions,
&c. 4to. map, uncut, scarce, 1/. Is. 1775

38 Another copy ; 4to. new and neat, calf gilt, 1/. 4s. 1775
“ One of the best and most instructive books of its kind.”

—

Dibclin.

39 Adams’ (Dudley) Science of Electricity elucidated, &c. ;
4to. 2s. 1 823

40 Adam’s (Robert and James) Works in Architecture, containing
Plans, Elevations, Sections, and Detail of Buildings erected in
Great Britain (Sion House, Kenwood, Luton, Derby House,
Wynn House, Shelburne House, and various public Build-
ings, &c.) ; with Designs of every Kind, both for interior and
exterior Decoration

; 2 vols. in 1, royal folio, frontispiece and
80 plates, engraved by Piranesi, Bartolozzi, &c. (published
at 5/. 15s. 6d. unbound), half-bound, 21. 2s. 1773-86

41 Adam’s (Wm.) Speech on the third reading of the Sects’ Judicature
Bill

; 8vo. half-bound, 2s. Edinburgh, 1 808
42 Adam’s (Rev. Robert) Religious World Displayed

; or, aView of the
lour Grand Systems ot Religion

; namely, Christianity, Ju-
daism, Paganism, and Mahommedism, and of the various
existing Denominations, Sects, and Parties of the Christian
World, lo which is subjoined, a View of Materialism,
Necessitarianism, Deism, and Atheism

;
2 vols. 8vo. (published

at 1 . Is.) bds. 16s. 1823
43 the same ; 2 vols. 8vo. calf extra, 1/. 4s. 1823
44 Adam s (J.) Index Villaris, or an Alphabetical Tableof all the Cities,

Market-Towns, Parishes, Villages, and Private Seats in
England and Wales; folio, neat, 10s. 1680

5 Adam s (Dr. Alexander) Roman Antiquities, enlarged by the Rev.
J. R. Major

; 8vo. calf gilt, 12s.
(
Cadell) 1835

4(j ~ Roman Antiquities; 8vo. calf, 4s. (ib.) 1822
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60
61

47 Adam’s (Dr. Alexander) Summary of Geography and History;
8 vo. maps, calf, 5s. 1797
the same, sixth Edition corrected

; 8vo. maps, calf, marbled
edges, 9s. 1824
Classical Biography

; 8vo. neat, 2s. 6d. Edinburgh, 1800
the same work enlarged; 8vo. bds. 4s. 1802

Adams’ (George) Essays on the Microscope, containing a Descrip-

tion of Microscopes, General History of Insects, Description

of 379 Animalcula, with Additions by F. Kanmacher
;
4to.

and folio Atlas of plates, calf gilt, 21. 125. 6d. 1798
Lectures on Natural and Experimental Philosophy

; 5 vols.

8vo. plates, bds. 18s. 1794
Essay on Vision

; 8vo. bds. Is. 1792
Astronomical and Geographical Essays. Sixth Edition cor-

rected and enlarged by Win. Jones
; 8vo. frontispiece and

16 plates, neat, 3s. 1812
55 Adams’ (Capt. John) Remarks on the Country extending from Cape

Palmas to the River Congo, including Observations on the

Manners and Customs of the Inhabitants
; 8vo. map, bds.

48

49
50
51

52

53
54

scarce, 7s. 6d. 1823
56 Adams’ (Rev. J.) View of Universal History, from the Creation to

the Present Time, including an Account of the celebrated

Revolutions in France, Poland, Sweden, Geneva, &c. ;
3 vols.

8vo. neat, 9s. 1795

57 History of France from the first Establishment of that Mo-
narchy to the present Revolution ; 3 vols. 8vo. bds. 10s.6J. 1790

58 History of Spain, from the Establishment of the Colony of

Gades by the Phoenicians to the Death of Ferdinand the

Sage ; 3 vols. 8vo, map, neat, 15s. 1793

59 Adams’ (J. Quincy) Letters on Silesia ; 8vo. map, uncut, 4s. 1804

the same
; 8vo. calf extra, gilt edges, 6s. 1804

Adams’ (Robert) Narrative of Three Years’ Slavery among the

Arabs of the Great Desert, and of his Residence in Tom-
buctoo

;
4to. map, (published at 1/. 5s.) bds. 7s. 1816

“ We regard this volume as a very important accession to our knowledge of

the African continent. The narrative of Adams has dispelled the fabulous illu-

sions concerning Timbuctoo.”—Edinburgh Review.
“ His sufferings afford an intense interest in the perusal, and the communi-

cations of the well informed British Resident of Mogadore (Mr. Dupuis) stamp a

value on the work, which places it on a footing with the two volumes of Mungo
Park.”— Quarterly Rcvic w.

62 Adamson’s (Henry) Muse’s Threnodic on the Death of Mr. John
Gall, containing Poetical Descriptions of the most remark-

able Antiquities of Scotland, especially of Perth. A new
Edition, with explanatory Notes, an Account of Gowrie’s

Conspiracy, and of the two Inundations at Perth, &c., by

James Cant.; 2 vols. 8vo. neat, 12s. Perth
,
1774

63 Adamson’s (John) Memoirs of the Life and Writings of Luis de

Camoens ;
2 vols. royal 8vo. large paper, fine portraits,

presentation copy to Wm. Hamper, with the author’s auto-

graph, bds. 1/. 4s. 1820

64 Addis’ (Alfred) Heaven opened ;
or, the Word of God : being the

Twelve Visions of Nebuchadnezzar, Daniel, and St. John,

explained ; 8vo. (pub. at 12s.) bds. 6s. 1829



oBOOKS.] 17 HENRIETTA STREET, COVENT CARDEN.

65 Addis’ (Alfred) Theory of Prophecy, as it respects more parti-

cularly Civil Establishments of Christianity, the Nicene

Heresy of Anti-Christ, and the Doctrine of the Millenium

;

8vo. (pub. at 12s.) bds. 7s. 1830

66 Addison’s (Joseph) Works, Baskerville’s splendid edition; 4

vols. royal 4to. portrait and plates, fine copy, in old russia,

57 15s. 6d. Birmingham, 1761

“ He who hath the Baskerville edition, hath a good and even a glorious per-

formance. It is pleasant (and of coarse profitable) to turn over the pages of

these lovely tomes, at one’s Tusculum, on a day of oppression from heat, or of

confinement from rain.''

—

D'lbdin.

67 Works, collected and edited by Tickell
;
4 vols. 4to. por-

trait, neat, 1/. 10s. Tonson
,
1721

68 the same ;
4 vols. royal 4to. large paper, portrait and vig-

nettes by Vandergucht (not in the small paper copies), calf

gilt, 21. 16s. ih. 1721
First collected edition of Addison’s works.

69 Works, collected by Tickell, fvith a complete Index
; 6 vols.

royal 8vo. large paper, half-bd. russia, uncut, 278s. 1804

70 Works, edited, with notes, by Bishop Hurd
;
6 vols. 8vo.

portrait (pub. at 37 12s.) bds. 27 2s. 1811

71 the same ; 6 vols. 8vo. calf extra, marbled edges, 373s. 1811

72 the same
;
6 vols. royal 8vo. large paper, bds. 278s. 1811

73 Remarks on Several Parts of Italy ;
12mo. neat, 2s. 1718

74 Evidences of the Christian Religion, with the learned Notes
of Gabriel Seigneur de Correvon, translated by Purdy ;

8 vo. (pub. at 10s. 6d.) bds. 7s. 1807

75 the same ; 8vo. calf extra, 10s. 6d. 1807
76 Addresses. Impartial Account of the Nature and Tendency of

the late Addresses
;
small 4to. 3s. 1681

77 Adelung’s Historical Sketch of Sanscrit Literature
; 8vo. (pub. at

10s. 6d.) cloth, 4s. 1832
78 Adolphus’s (J. II.) History of England, from the Accession of

George III to the Peace in 1783 ;
3 vols. 8vo. 17 16s. 1817

78* History of the Reign of George III, vol. i. to v.; 8vo. bds.

37 10s. 1840-42
79 Political State of the British Empire

; 4 vols. 8vo. (pub. at

37) bds. 16s. 1818
80 the same ; 4 vols. 8vo. calf gilt, 17 8s. 1818
81 Advice to New-married Husbands, in Hudibrastick Verse ; 8vo.

2s. 6d. 1712
82 Advice to Julia, a Letter in Rhyme ; 12mo. calf gilt, 4s. 1820
83 vElian’s Tactiks, translated, with Notes, by J. Bingham. Also

the Exercise Military of y
c English by y

e Order of that

great Generali Maurice of Nassau, Prince of Orange, &c.

;

small folio, numerous plates, neat, 7s. 1616
b4 Tactics, comprising the Military System of the Grecians ;

illustrated with Notes, explanatory Plates, &c. ; and with a

preliminary Discourse by Henry Augustus, Viscount Dillon ;

4to. with 39 plates (pub. at 27 2s.) half-bound, 14s. 1814
85 -ZEschines and Demosthenes’ Orations concerning the Crown,

translated and illustrated with Notes, historical, geogra-
phical, and critical, by Tlios. Dawson

; 8vo. 8s, Dublin, 1732
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86 /Esciiines’ Orations against Ctesiplion : and Demosthenes de
Corona. Translated, and illustrated with Notes, historical

and critical, by A. Portal; 8vo. neat, 9s. Oxford, 1755
87 JEschylus’ Tragedies, translated by R. Potter, with Notes; 8vo.

calf gilt, 10s. ib. 1808
88 the same; 8vo. bds. 6s. ib. 1812
89 Tragedies, literally translated into English Prose ; 8vo. bds.

9s.
"

ib. 1822
90 Five Plays translated into English Prose from the Text of

Bp. Blomfield, with Notes ; 8vo. bds. 7s. 1827
91 Agamemnon, translated by J. Symmons

; 8vo. bds. 5s. 1824
92 Prometheus and Agamemnon, translated from the Greek by

George Croker Fox, Esq. To which is prefixed the Death
of Demosthenes, a dramatic Poem, and other Rhymes

;
fools-

cap 8vo. cloth, 8s. 1839
“ The Prometheus is translated with correctness and spirit, and in a masculine

and severe style, suitable to its subject, and to the genius of the original poet.

We give the same praise to the Agamemnon.”

—

Gentleman's Magazine.

93 yEsop’s Fables paraphrased in Verse, and adorned with Sculpture

by John Ogilby ; royal folio, portrait by Lombart, frontis-

piece after Paul Veronese by Brebiette, and 83 fine plates

by Hollar, brilliant impressions, calf extra, 21. 10s. 1665

94 Fables, as also those of other eminent Mythologists, with

Morals and Reflections by Sir Roger L’Estrange ;
2 vols.

8vo. portrait, very neat, scarce, 15s. 1724-30

95 Select Fables of, and other Fabulists; 8vo. plates, calf neat,

9s. Birmingham
,
Bashervilfe, 1764

96 Fables, with Life, illustrated with 1 12 plates
;
2 vols. royal

8vo. calf neat, 1/. 16s. Stochdale, 1793

97 Africa. A Short Account of that part of Africa inhabited by
the Negroes, and of the Slave Trade ; 8vo. neat, 3s. 1768

98 Report of the African Instruction Committee, with an Ac-
count of a Visit to Gambia and Sierra Leone

;
8vo. 2s. 1822

99 Hutton’s (A. C.) British Justice in Africa; 8vo. ls.6J. 1815

100 Agricultural Surveys of England and Wales, published by Order

of the Board of Agriculture; 45 vols. 8vo. (pub. at 261. 3s.)

51. v. y.

101 of Scotland ;
18 vols. 8vo. (pub. at 10/. 2s. 6d.) 21. 2s. v.y.

102 Kent, by Boys; Surrey, by James and Malcolm; Suffolk,

by Young;—in 1 vol. 4to. large paper, half-bd. 5s. 1794

103 Agricultural State of the Kingdom in 1816; 8vo. 3s. 1816

104 Aikin’s (Dr. J.) and Rev. Wm. Enfield’s General Biogra-

phical Dictionary
;

10 vols. 4to. (pub. at 20/. 9s. 6d.

in bds.) half-bound, calf gilt, 4/. 4s. 1799-1815

105 the same ;
10 vols. 4to. calf gilt, 7/. 7s. 1799-1815

106 Aikin’s (Dr. John) Description of the Country from thirty to

forty miles round Manchester
; royal 4to. 73 fine engravings

from drawings by Stothard, Dayes, and others (including

a two-slieet map of the country and a two-sheet plan of Man-
chester), an original copy, uncut, 1/. 4s. 1795

Another copy, royal 4to. in shabby binding, 1/. 1795107
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108 Aikin’s (Dr. J.) Letters from a Father to his Son, on various

Topics relative to Literature and the Conduct of Life ; 2

vols. 8vo. neat, 4s. 1796-1800

—Another Edition ;
2 vols. 8vo. neat, 5s. 1803-6

Geographical Delineations, or a compendious View of the

Nations and Political States of all Parts of the Globe ;
2 vols.

8vo. neat, 7s. 1806

— Essays on Song-writing, with a Collection of such Songs as

are most eminent for poetical Merit, and a Supplement by

R. H. Evans; small 8vo. bds. 2s. 6d. 1810

11 1* the same; sm. 8vo. lif.-bd. morocco, top edge gilt, 5s. 1810

112 Vocal Poetry, or a select Collection of English Songs ;
to

which is prefixed a new Essay on Song-writing ;
small 8vo.

(pub. at 9s.), bds. 5s. 1810

113 the same
;
small 8vo. calf lettered, 5s. 1810

114 and L.A. Barbauld’s Miscellaneous Pieces in Prose ;
crown

109

110

111

8vo. calf gilt, 4s. 1792

115

116

117

Memoirs of the Life of Huet, Bishop of Avranches ;
2 vols.

(pub. at 1/. Is.) bds. 10s. 1810
- Lives of John Selden and Archbishop Usher, with Notices

of the principal Men of Letters with whom they were con-

nected ; 8vo. (pub. at 10s. 6cl.) bds. 6s. 1812
- Annals of the Reign of King George the Third, from its

Commencement in 1760 to the general Peace in 1815 ;
2 vols.

8vo. (pub. at 1/. 5s. in bds.) calf gilt, 16s. 1816
1 18 Aikin’s (A. and C.) Dictionary of Chemistry and Mineralogy, with

Appendix ; 2 vols. 4to. cf. gilt, very scarce, 61. 6s. 1807-14

119 Aikin’s (Lucy) Memoirs of the Courts of Queen Elizabeth,

James I, and Charles I
; 6 vols. 8vo. portraits, calf extra,

marbled edges, 41. 4s. 1823-33
120 Memoirs of the Court of Queen Elizabeth

;
2 vols. 8vo.

portrait, calf extra, 1/. 8s. 1819

121

Memoirs of the Court of King James the First
;
2 vols.

8vo. portraits, calf extra, 1/. 8s. 1822
122 Memoirs of the Court of Charles the First ; 2 vols. 8vo. calf

extra, 1/. 8s. 1833
1 23 Memoir of John Aikin, M. D. with a selection of his Mis-

cellaneous Pieces, Biographical, Moral, and Critical
; 2 vols.

8vo. portrait, bds. 1/. 1824
“ The account of her excellent father is drawn up with a taste which confers

high honour upon her literary character."— Gentleman's Magazine.

124 Ainslie’s (Sir Robert) Selection of Views in Turkey in Europe
and Asia

; Syria
;

Sicily ; ike. royal folio, containing 24
FINELY COLOURED VIEWS, bds. 21. 2S. 1811

125 Ainslie’s (Dr. Whitelaw) Materia Medica of Hindoostan, and
Artisan’s and Agriculturist’s Nomenclature

; 4to. neat, rare,

15s. Madras
,
1813

Containing a catalogue and an account of all medicines to be bought in Hin-
doostan

; of the various vegetable productions; of diseases, &c. in English, Ta-
mool, Dukhanie, Hindostanee, Telingoo, Arabic, Persian, Sanscrit, and Latin.

126 Ainsworth (Henry) on the Communion of Saints ;
12mo. rare,

8s. Amsterdam
,
1649
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127 Ainsworth’s (R.) Latin and English Dictionary, with Additions

by S. Patrick
; 4to. calf neat, 1 5s. 1 7o 1

128 the same ; 2 vols. 4to. neat, 16s. 1761
129 Latin and English Dictionary, with large Additions by

Thomas Morell, D.D. 2 vols. 4to. calf neat, 18s. 1783

130

the same ; 4to. calf neat, ll. Is. 1796

131

the same
;
2 vols. 4to. calf neat, 1/. Is. 1808

132

the same
;
2 vols. 4to. old russia, 1/. 10s. 1808

133

the same ; 2 vols. in 1, 4to. new, calf gilt, 1/. 8s. 1808

134 the same, enlarged and improved by John Carey, LL. D.

4to. calf extra, 21. 16s. 1823

135

Latin and English Dictionary, abridged by J. Carey
;
8vo.

calf extra, 14s. 1841

135*Aiton’s (Wm.) Hortus Kewensis
;
or a Catalogue of the Plants

cultivated in the Royal Botanic Garden at Kew ; 3 vols.

8vo. plates, neat, 15s. 1789

136

Hortus Kewensis, second Edition, enlarged by W. T. Aiton ;

5 vols. 8vo. (pub. at 3/. 3s.) bds. ll. 18s. 1810-11

137 Akenside’s (Mark) Poems
;

royal 4to. fine portrait, boards,

7s. (.Dodsley) 1772

138 Akerman’s (J. Y.) Descriptive Catalogue of rare and unedited

Roman Coins, from the Earliest Period of the Roman Coin-

age to the Extinction of the Empire under Constantinus

Paleologos ; 2 vols. royal 8vo. large paper (pub. at 4/. 4s.)

bds. ll. 10s. 1834

139 Alberoni (Cardinal). Moral Reflections on his Ministry ; 8vo.

2s. 1735

140 Albin’s (Eleazar) Natural History of Birds ; 3 vols. 4to. 306 plates,

neat, 4/. 4s. 1731-38

— Another copy ; 3 vols. 4to. coloured plates, calf, 61. 1731-38

— Natural History of Spiders and other curious Insects ; 4to.

53 coloured plates, very neat, ll. 4s. 1736
— Natural History of English Insects, with Notes and Obser-

vations by W. Derham
;
4to. 100 coloured plates, very neat,

21. 10s. 1749
— History of Esculent Fish : to which is added an Essay on the

Breeding of Fish and the Construction of Fish-Ponds, by the

Hon. Roger North ;
4to. 18 coloured plates, bds. 1/. 10s. 1794

145 Albin’s (John) History of the Isle of Wight ;
8vo. lif.-bd. 6s. 1795

146 Companion to the Isle of Wight
;
12mo. Is. 1823

147 Another edition ; 12mo. Is. 6cl. 1831

148 Albinovanus’ (C. Pedo) Elegies in Latin, with an English Ver-

sion by J. Plumtre, D. D. ; 8vo. large paper, russia,

marbled edges, 7s. Kidderminster
,
1807

149 Alcedo’s (Don Antonio de) Geographical and Historical Dic-

tionary of America, and the West Indies, with large Addi-

tions, by G. Thompson, 5 vol. 4to. and the maps, by A.

Arrowsmith, mounted on canvas in 2 cases (pub. at 21/.)

uniformly half-bound russia, 51. 5s. 1812

150 Alciphron’s Epistles, in which are described the Domestic

Manners, Courtesans, and Parasites of the Greeks, trans-

lated from the Greek by the Rev. T. Monro and the Rev.

W. Beloe ;
8vo. calf gilt, 8s. 1791

141

142

143

144
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151 Alderson (Dr. J.) on the Contagion of Fevers ;
8vo. 2s. Hull, 1788

152 Aldine Poets ;
44 vols. foolscap 8vo. cloth, 10/. Piclicring, v.y.

Each author, at 5s. a volume, may he had separately,—viz.

vol. xx. Shakespeare

xxi-xxv. Dryden
xxvi. Parnell

xxvii.-xxix. Swift

xxx.-xxxi. Young
xxxii. Akensido

xxxiii -xxxiv. Butler

xxxv.-xxxvi. Prior

xxxvii. Falconer

xxxviri. Gray
xxxix.-xliii. Spenser

153 Aldrich’s (Dean Henry) Elements of Civil Architecture, accord-

ing to Vitruvius and other Antients, and the most approved

Practice of modern Authors, especially Palladio, translated

by the Rev. P. Smith ; 8vo. portrait and 55 plates (pub. at

18s.), bds. 8s. Oxford, 1824

154 the same, 8vo. half-bound Turkey morocco, uncut, top edge

gilt, 10s. 6d. ib. 1824

155 Alehouses, Articles of Direction touching ;
small 4to. 3 s. 1607

156 Aleman’s (Matheo) Spanish Rogue, or the Life of Guzman de

vol. i. ii. Burns, in 3 parts

hi. iv. Thomson
v. Collins

vi. Henry Kirke White

vii.-ix. Cowper
x. Surrey

xi. Wyatt
xii. Beattie

xiii.-xv. Pope

xvi. Goldsmith

xvit.-xix. Milton

Alfarache ; small folio, half-bound, 10s. 1634

1 57 Alexander’s (Dr.Wm.) History ofWomen, from the earliest anti-

quity to the present time
;
2 vols. 4to. uncut, scarce, 1/. 1779

1 58 Alexander’s ( W.) Observations on the Construction, &c. of Meet-

ing-Houses, &c. ;
Plans and Sections of the Friends’ Meet-

ing-House at York
;
4to. bds. 7s. York, 1820

159 Alexander’s (Win.) Picturesque Representations of the Dress

and Manners of the Chinese, illustrated in 50finely coloured

Engravings, with Descriptions
;
royal 4to. (pub. at 6/. 6s.

unbound), green morocco, extra, gilt edges, 21. 10s. 1814

160 Alexander’s (Captain J. E.) Travels from India to England ;
4to.

portraits and plates (pub. at 1/. 11s. 6d. unbound) calf gilt,

1/. Is. 1827
Travels to the Seat of War in the East, through Russia and
the Crimea, in 1829; 2 vols. 8vo. plates (pub. at 1/. 8s.

unbound), calf gilt, 18s. 1830
Transatlantic Sketches ; 2 vols. 8vo. plates (pub. at 1/. 8s.

unbound), calf gilt, 1/. Is. 1833
Sketches in Portugal during the Civil War in 1834 ;

8vo.

plates (pub. at 10s. 6d. in bds.), calf gilt, 7s. 6d. 1834
Narrative of a Voyage of Observation among the Colonies

of Western Africa, and of a Campaign in lvaffer-land ;
2

vols. 8vo. maps and plates (pub. at 1/. 12s. unbound), calf

gilt, 1/. Is. 1837
Expedition into Southern Africa

; 2 vols. small 8vo. (pub.

at 1/. Is. in bds.) calf gilt, 15s.

161

162

163

164

165

1838
1 66 Alexander’s (Alex.) Life, written by himself, and edited by John

Howell; 2 vols. 12mo. portrait (published at 14s.), boards,

5s. Edinburgh, 1830

o
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167 Ali Bey’s Travels in Morocco, Tripoli, Cyprus, Egypt, Arabia,
Syria, and Turkey, between the years 1803 and 1807,
written by himself; 2 vols. 4to. maps and plates (published
at 61. 6s. ), bds. 21. 2s. 1816

168 Another copy
;
2 vols. 4to. maps and plates, calf gilt,

21. 10^. 1816
169 Alison’s (Rev. Archibald) Sermons and Essays on Taste

;
4 vols.

8vo. (published at 21. os.), bds. 1/. 45. Edinburgh
,
1820-25

the same
;
4 vols. in 2, 8vo. calf extra, 1/. 105. ib. 1820-25

Sermons, chiefly on particular occasions, seventh Edition
;

2 vols. 8vo. (pub. at 1/. 45.) bds. 125. ib. 1820
Essays on the Nature and Principles of Taste ; 2 vols. 8vo.

bds. 145. ib. 1811
the same

;
2 vols. 8vo. calf gilt, 11. ib. 1811

the same, sixth Edition
; 2 vols. 8vo. (published at 1/. IO5.)

170
171

172

173

174

bds. 155. ib. 1825
“ We look upon this as the best and most pleasing work which has yet been

produced on the subjects of taste and beauty.”—Edinburgh Review.

175 Alison’s (Archibald) History of Europe from the Commencement
of the French Revolution in 1789 to the Restoration of the

Bourbons in 1815 ;
10 vols. 8vo. bds. 71. 1835-42

176

the same
;
10 vols. 8vo. calf extra, 91. 1835-42

177

the same, vol. x.
;
8vo. boards, I 85 . 1842

178 Allan’s (George) Collectanea. A complete Collection of all the

Tracts relative to the County of Durham, printed at his

private Press at Darlington ; 4to. half-bound morocco,

uncut, top edge gilt, from the library of Bishop Van Mil-
DERT, EXTREMELY RARE, 8 /. 85. V.

1J.

179 Allason’s (Thomas) Picturesque Views of the Antiquities of

Pola in Istria
;
royal folio, largest paper, proof impressions

of the ten engravings by Cooke, Moses, and Armstrong, on
India paper (published at 71.7s.), bds. 1/. 105 . 1819

180 the same
;
royal folio, half-bound morocco, uncut, top edge

gilt, 21. 105. 1819

181 Allen’s (Joseph, D.D.) Sermon before the House of Commons ;

4to. 25. 1832

182 Allen’s (J.) ModernJudaism ; 8vo. (pub. at 105.6c/.)bds. 6s. 1830

183 Allen’s (Cardinal Wm.) Admonition to the Nobility and People

of England and Ireland, a.d. 1588, reprinted with a Preface

by Eupator (the Rev. J.Mendham)
;
crown Svo.bds. 5s. 1842

184 Allen’s (J.) Principles of Modern Riding for Gentlemen
;
royal

8vo. plates (pub. at 1/. I 5.), boards, IO5 . 1825

185 Allen’s (R.) Parricide, a Tragedy
;
8vo. sewed, 25. Bath, 1824

186 Allen’s (Thomas) New and complete History of the County of

York, with a Series of Views from original Drawings, by N.
Whittock ;

80 Nos. forming 3 vols. royal 4to, large paper,

with proof impressions of the plates on India paper (pub.

at 8/.), a subscriber’s copy, 41. 14s. 6d. 1828-32

187 New and complete History of the County of Surrey, illus-

trated by a Series of Views by N. Whittock
;
2 vols. 8vo,

first impressions (pub. at 11. 6s.) bds. 14s. 1830-31
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188 Allen’s (Thomas) History of the County of Lincoln
;
2 vols.

royal 4to, large paper, proof impressions of the plates on

India paper (pub. at 41. 14s. Gd.), bds. 1/. 10s. 1834

189 History and Antiquities of the Parish of Lambeth and the

Archiepiscopal Palace ;
royal 8vo. maps and numerous

plates (published at 1/. 155.), bds. 12s. 1826

190 Allen’s (Rev. Dr. Wm.) Works, with a Sermon preached at his

Funeral by Bp. Kidder, and a Preface concerning the Au-

thor and his Writings, by Bp. Williams ; folio, neat,

10s. 6d. 1707

191 Allen’s (Wm.) Killing no Murder ; 4to, 5s. Reprinted in 1689
Colonel Silas Titus was the author of this famous pamphlet, which is said

to have made a great impression on Cromwell, and to have embittered his con-

cluding years.

192 Allison’s (Thomas) Account of a Voyage from Archangel in

Russia in 1697 ; 8vo. maps, sewed, 5s. 1699

193 Allix’s (J. P.) Remarks upon the History of the Albigenses ;

8vo. bds. 7«., calf gilt, 10s. Oxford\ Clarendon Press, 1821

194 Remarks upon the History of the Churches of Piedmont ;

8 vo. bds. 75., calf gilt, 105. ib. 1821

195 Judgment of the Ancient Jewish Church against the Uni-

tarians, in the Controversy on the Trinity and Divinity

of Christ; 8vo. bds. 7s.6d., calf gilt, IO5.6J. ib. 1821

196 Reflections upon the Books of Holy Scripture, to establish

the Truth of the Christian Religion
;
8vo. bds. 85. ib. 1822

197 Almanacks, for the years 1772, 1773, 1774, 1775, 1776, and

1777 ; 6 vols. 12mo. red morocco, gilt edges, 1/. 45. 1772-77

Containing the Almanacks entitled Gentleman and Ladies’ Diaries, Moore’s,

Parker’s, Partridge’s, Poor Robin’s, Saunders’, Season's, Wing’s, and White’s,

for each year. Also Andrews’ and Pearse’s for 1772 and 1773; and the Free-

masons’ for 1775 and 1776.

198 Almanacks for 1671, by Gadbury, Andrews, Wing, Perkins,

Trigge, Saunders, Swan, Atkinson, Coelson, and Bowker ;

12mo, old red morocco, 45. 1671
199 Almanacks for 1682, by Lilly, Coley, Gadbury, Saunders,

Andrews, Kirby, Streete, Partridge, Woodward, Tanner,
Coelson, Trigge, and Poor Robin

; 12mo, old red mo-
rocco, 65. 1682

200 Alphabets (Ancient) and Hieroglyphic Characters Explained
;

with an Account of the Egyptian Priests, their Classes,

Initiation, and Sacrifices, in the Arabic language by Ahmad
Bin Abubekr Bin Washih, and in English by Joseph Ham-
mer

;
small 4to. bds. 105. 6d. 1806

201 Amboyna : A true Relation of the unjust, cruell, and barbarous

Proceedings against the English at Amboyna, &c. 1624.—
True Declaration of the News out of the Easte Indies con-

cerning a Conspiracy discovered in Amboyna, 1624.—An-
swer to the Dutch Pamphlet, News out of the Easte Indies,

1624.—Remonstrance : a Defence of the Directors of the

Netherlands’ East India Company touching the bloudy Pro-
ceedings against the English Merchants executed at Am-
boyna

; with the Reply of the English East India Company,
1632.—Tn 1 vol. small 4to, half-bound, scarce, 12.9.
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202 Amboyna, Relation of the Unjust, Cruel, and Barbarous Pro-
ceedings against the English there, by the Netherlandish
Governor and Council, 12mo. frontispiece, neat, rare, 6s. 1672

203 Amboyna Plants.—A Collection of 140 original Drawings of
Amboyna Plants and Shrubs, with the Names to each, and
the Signatures of the Artists by whom they were executed
(in 1692-94), viz. Philip van Eyck, Peter de Ruyter, and
Is. Hogeboom. One hundred are beautifully executed in

Indian ink
;
and forty (Fruits and Flowers) neatly finished

in colours. At the end are inserted 10 coloured drawings
of rare Fish, Insects, &e.—in 1 vol. folio, 4/As. 1692-94

204 Ambrose’s (Isaac) Complete Works; folio, neat, 10s. 6d. 1674
America.

—

205 American Resistance indefensible
; 4to. Is. 1776

206 Memoirs of Lieut. Henry Timberlake, who accompanied the

three Cherokee Indians to England in 1762, containing his

Travels to and from that Nation, &c. ; map, 1765.—Ac-
count of the Customs and Manners of the Micmakis and
Maricheets, 1758.—Impartial Account of General Ogle-

thorpe’s Expedition against St. Augustine; plan, 1742.

—

Account of the Expedition to Carthagena ;
1743.—Letter

from William Shirley, Governor of Massachuset’s Bay, to

the Duke of Newcastle ;
1746.—Account of two Missionary

Voyages to New Jersey and the Coast of Guinea, by the

Rev. Thomas Thompson
;
1758.—G. Whitefield’s Letter to

Governor Wright respecting the converting the Georgia

Orphan-House into a College; plans

,

1768.—In 1 vol.

8vo. calf, scarce, 12s.

207 A New Voyage to Georgia by a Young Gentleman, giving an

Account of his Travels to South and North Carolina, with

a curious Account of the Indians, and a Poem to James
Oglethorpe, Esq.; 8vo. calf, neat, scarce, 7s. 1737

208 The Right of Great Britain asserted against the Claims of

America; 8vo. 2s. 1776

209 Common Sense (by Tom Paine), and Plain Truth (in Answer
to Paine), addressed to the Inhabitants of America

;
8vo.

2s.
' 1776

210 Statement respecting the Earl of Selkirk’s Settlement of

Kildonan upon the Red River in N. America, its destruc-

tion in 1815 and 1816, and the Massacre of Governor
Semple and his Party; 8vo. map, privately printed, 5s. 1817

211 Canada.—Report from the Select Committee on the Receiver

General’s (Caldwell) Chest; 8vo. 4s. 1824

212 Journal of the Expedition to Carthagena, with Notes; 8vo.

2s. 1744

2 12*American Journal of Science, conducted by B. Silliman ;
5 vols.

8vo. plates, lif.-bd. 15s. New York § New Haven, 1818-22

213 Ames’s (William, D.D.) Fresh Suit against Human Ceremonies in

God’s Worship; or a Triplication unto Dr. Burgesse his Re-
joinder for Dr. Morton’s Defence of three nocent Ceremonies;

small 4to, fine portrait, in old binding, scarce, 1 1. 5s. 1633

•Exposition of both the Epistles of the Apostle Peter, illus-

trated by Doctrines out of every Text
; 4to, calf, 12s. 1641

213*
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214 Ames’s (Joseph) Typographical Antiquities, or an Historical

Account of the Origin and Progress of Printing in Great

Britain and Ireland, containing Memoirs ot our ancient

Printers, and a Register of Books printed by them from

1471 to 1600 : considerably augmented by William Her-

bert ;
3 vols. 4to. portraits and plates, calf, neat, SI. 1785-90

215

the same ;
3 vols. royal 4to. large paper (vol. i. wanting

title-page), half-bound, 21. 2s. 1785-90

216 the same ;
3 vols. royal 4to. large paper, very fine copy, in

old russia, marbled edges, SI. 1785-90
An esteemed history of English printing to the year 1600, with a general index.

17 Amory’s (John) Life of John B uncle
;
2 vols. 8vo. 10s. 6d. 1766

18 the same; 4 vols. 12mo. calf neat, 8s. 1770

19 another edition; 3 vols. crown 8vo. calf gilt, 1/. 4s. 1825
“ The soul of Francis Rabelais passed into John Amory, the author of the

Life and Adventures of John Buucle. Rabelais indulges his spirit of sensu-

ality in wine, in dried neats’ tongues, in Bologna sausages, in botaryos. John

B uncle shows the same symptoms of inordinate satisfaction in tea and bread

and butter. While Rabelais roared with Friar John and the monks, Buncle

gossipped with the ladies ; and with equal and uncontrolled gaiety.”—Ilazlitt.

220 Memoirs of several Ladies of Great Britain, interspersed

with literary Reflexions and Accounts of Antiquities and

curious Things; 8vo. calf gilt, 10s. 6d. 1755

221 Amsinck’s (Paul) Tunbridge Wells and its Neighbourhood, illus-

trated by a Series of Views and Historical Descriptions

;

royal 4to. containing 42 beautiful engravings by Byrne,

(pub. at 4/. 1 4s. 6d.) 11. 10s.
" 1810

222 Ana of Medical Literature, or Professional Anecdotes
;
3 vols.

foolscap 8vo. (pub. at 1/. Is.) boards, 12s. 1825
223 Anas (the French); 3 vols. foolscap 8vo. calf neat, 9s. 1805
224 Anacreon, Sappho, Bion, Moschus, and Musaeus, translated from

the Greek by Francis Fawkes; 12mo. calf, 3s. 1789
225 Anacreon’s Odes, in English Verse, with Notes, by Thomas

Moore; 2 vols. foolscap 8vo. portrait, boards, 7s. 1810
226 the same; 2 vols. foolscap 8vo. calf gilt, 12s. 1815
227 the same

;
2 vols. 12mo. calf extra, marbled edges, 14s. 1820

228 First twenty-eight Odes, in Greek and English, and in both
Languages in Prose and Verse, with Variorum Notes, a

Grammatical Analysis, and a Lexicon, by J. B. Roche,
M.D.; 8vo. (pub. at 12s.) bds. 4s. 1827

229 the same; 8vo. calf gilt, 7s. 1827
230 Bion and Moschus, with other Translations, by Thomas

Stanley. First printed 1651. New Edition, with a Pre-
face, biographical and critical; 12mo. bds. 9s. 1815

231 Sappho and Alcasus in English Verse, by John Taylor;
8 vo. bds. 6s. Privately 'printed, 1827

232 Analyst (The) and Monthly Journal of Science, Literature, and
Fine Arts, Nos. 1 and 2 ; 8vo. sewed, 2s.

(
Worcester

)
1834

233 the same, No. 1 ; 8vo. 6(/. ib. 1834
234 Analytical Review, or History of Literature, Domestic and

Foreign, from its Commencement in 1788 to 1798 (all

published); 28 vols. 8vo. half-bound, uncut, 21. 1788-98
235 Anatomy of a late Negociation; 4to. 2s. 1763
256 Anburey^s (Thomas) Travels through the Interior Parts of

America; 2 vols. 8vo. plates, uncut, 8s. 1791
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237 Ancient Reliques
; or Delineations ofMonastic, Castellated, and

Domestic Architecture, and other interesting Subjects

;

with historical and descriptive Sketches
; 2 vols. foolscap

8vo. plates by Storer and Greig, boards, 165. 1812
238 The same ; 2 vols. in 1, 8vo. large paper, proof plates

(published at 21. 8s. unbound), Turkey morocco, extra, gilt

edges, 11. 105. 1812
239 Andersen’s (A.) Tour in Zealand, with an historical sketch of

the battle of Copenhagen
;
crown 8vo. calf-gilt, 5s. 1805

240 A Dane’s Excursions in Britain; 2 vols. in 1, 12mo, calf,

gilt edges, 65. 1809
241 Anderson’s (Adam) Historical and Chronological Deduction of

the Origin of Commerce from the earliest Accounts, con-

taining a History of the Commercial Interests of the

British Empire, etc. ; 4 vols. 4to. frontispiece by Sto-
thard, and maps, fine copy in old russia, 1/. I65. 1801

242 Anderson’s (iEneas) Journal of the Secret Expedition to

Egypt, under Sir Ralph Abercromby, with a particular

Account of Malta ; royal 4to. large paper, map and fine

large views (pub. at 3/. 135. 6d.) boards, IO5. 1802
243 Narrative of the British Embassy to China in 1792-94,

with an account of the Manners and Customs of the Chinese
;

8vo. boards, 5s. 1795

244 Anderson’s (Dr. James) Correspondence for the Introduction of

Cochineal Insects from America, the Varnish and Tallow

Trees from China, the Culture of White and Red Lac, of

Mulberry Trees and Silk Worms, Cinnamon Trees, Indigo,

&c.; small 4to. very scarce, 105. Madras
,
1791

245 Anderson’s (J.) Collections relating to the History of Mary
Queen of Scotland ; 4 vols. 4to. neat, 21. Edinburgh

, 1727
246 Royal Genealogies, or the Genealogical Tables of Em-

perors, Kings, and Princes, from Adam to these Times

;

folio, neat, 21. 2s. 1736

247 Anderson’s (John) Prize Essay on the State of Society and

Knowledge in the Highlands of Scotland
; 8vo. bds. 5s. 1827

247*Anderson’s (Rev. Matthew) Sermons on the Life and Character

of Moses ;
Second Edition, 12mo, boards, 45. 1840

Containing Ten Discourses, well adapted for Family use.

248 Andever’s (Lord) Two Speeches concerning Pacification and

the Starre Chamber; small 4to. 2s. 1641

248*Andrews’ (Lancelot, Bishop of Winchester) Ninety-six Sermons

arranged according to the Ecclesiastical Seasons ;
folio,

calf, neat, 21. 85. 1635

249 The same ;
4 vols. 8vo. cloth, 21. 2s. Oxford

,
1841-42

250 Devotions of, translated from the Greek by Dean Stan-

hope; 12mo. bound in sheep. 25. 1827

251 Devotions, edited by the Rev. Peter Hall ; foolscap 8vo.

boards, 5s. 1839

252 Andrews’ (James Pettit) History of Great Britain, connected

with the Chronology of Europe, with Notes, &c., contain-

ing Anecdotes of the Times, Lives of the Learned, and

Specimens of their Works; 2 vols. in 1, 4to. fine copy in

old red morocco, gilt edges, scarce, 1/. 11 5.6d. 1794



BOOKS.”] 1 7 HENRIETTA STREET, COVENT GARDEN. 15

253 Andrews’ (James Pettit) History of Great Britain (in Continua-

tion of Dr. Henry) from the Death of Henry VIII to the

Accession of James VI of Scotland to the Crown of Eng-

land; 4to. neat, 1/. Is. 1796

254 The same; 2 vols. 8vo. calf, neat, scarce, 1 1. 5s. 1796

255 Anecdotes, Ancient and Modern, 8vo. front, bds. 6s. 1789

256 Another copy, 8vo. frontispiece, neat, 7s. 1790

257 Andrew (H. C.) Botanist’s Repository for new and rare

Plants, containing coloured Figures of such Plants as

have not hitherto appeared in any similar Publication,

with Descriptions in English and Latin ; 10 vols. 4to. con-

taining 664 beautifully coloured engravings (pub. at 36/.),

half-bound, uncut, 15/. 15s. 1797-1815
Sir Mark Sykes' copy sold for 39Z. 7s. Gd. ; Roscoe's (9 vols. only) for 30L 19s. Cxi.

258 Andrews’ (Dr. J.) Letters to Count de Welderen ;
8vo. Is. 1781

259 Andrews’ (Captain Joseph) Journey from Buenos Ayres through

the Provinces of Cordova, Tucuman, and Salta, to Potosi,

thence by the Deserts of Caranja to Arica, and subsequently

to Santiago de Chili and Coquimbo; 2 vols. crown 8vo.

(pub. at 18s.) boards, 9s. 1827

260 Andronicus Rhodius’ Paraphrase on the Nicomachean Ethics of

Aristotle. Translated from the Greek by W. Bridgman

;

4to. calf, marbled edges, 1/. Is. 1807
“ At once perspicuous, accurate, and elegant."

—

Taylor.

261 Anecdotes, Historical and Literary, from eminent modern
Authors; 8vo, calf, 4s. 1796

262 Angelo’s (D.) Hungarian and Highland Broadsword
; oblong folio,

24 coloured Engravings by Rowlandson, sewed, 10s. 1799

263 Treatise on Fencing, and Biographical Memoir of the

Chevalier St. George, with portrait, oblong folio, 53 plates

(pub. at 21. 2s.) sewed, 12s. 1817
Angling, Books on

—

264 Gentleman Angler, !2mo. calf extra, 5s. 1726
265 Best’s (Thomas) Concise Treatise on the Art of Angling

;

12mo. frontispiece, half-bound, 3s. 1787
266 The same; 12mo. frontispiece, neat, 4s. 1810
267 Catalogue of the Rev. Mr. Cotton’s Collection of Books on

Angling; 8vo, priced 5s. 1838
268 Walton and Cotton’s complete Angler

;
24mo. with portrait,

frontispiece, and wood-cuts, 6s. Pickering, 1827
269 Ann (Saint, Mother of the Mother of God). Abridgment of the

Prerogatives of St. Ann
;
small 4to. uncut, 3s. 1688

270 Annf, (Queen). History of the Life and Reign of her late

Majesty Queen Anne, wherein all the Transactions of that

memorable Reign are faithfully compiled from the best

Authorities, and impartially related
;

folio, plates, in old

binding, 10s. 6d. 1740
271 Annesly’s (Alexander) Compendium of the Law of Marine

Insurances, Bottomry, Insurance on Lives, and against

Fire; 8vo. boards, 3s. 1808
272 Anniversary (The), or Poetry and Prose for 1829, edited by

Allan Cunningham; embellished with 18 exquisite Speci-
mens of line Engravings, 8vo. richly bound in silk, 14s. 1829
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273 Anniversary, a set of Plates to; proofs on India paper before
the Letters, fob size, in a Portfolio (pub. at 4/. 4s.) l/.8s. 1829

274 Annual Biography and Obituary, from the Commencement in

1817 to 1836; 21 vols. 8vo. (pub. at 15/. 155.), boards,
5/. 105. 1817-37

275 For the years 1829, 1831, 1832; each 45.

276 Annual Register (Dodsley’s) from its Commencement in

1758 to 1839, with general Index, 82 vols. 8vo, (pub. at

60/. 85. unbound), new, calf gilt, 31/. 105. 1759-1841
277 The same, from 1758 to 1783, and Index to 1780; 27 vols.

8vo, half-bound, russia, 21. 145. 1759-85
278 The same, from 1758 to 1795 inclusive; 37 vols. 8vo, fine

• copy, in old calf, 8/. 85. 1759-96
Odd volumes to complete sets may be bad separately.

279 General Index, from 1758 to 1819; thick 8vo, (pub. at

1/. 45.), boards, 125. 1826
280 Annual Catalogue of Books for the years 1701-4

; 4to, 35. 1701-4
281 Annual Review and History of Literature, from 1802 to 1808,

edited by Arthur Aikin
; 7 vols. royal 8vo, complete,

(pub. at 71. 7s.), boards, 1/. 11s. 6d. 1803-9
282 The same; 7 vols. royal 8vo, half-bound, 1/. 15s. 1803-9

283 Anquetil’s (J P.) Questions on Astronomy, and a new System
proposed; 8vo, 2 plates, sewed, Is. Paris

,
1833

284 Anson’s (George Lord) Voyage round the World, by R. Walter;
royal 4to, first edition on large paper, many plates,

fine copy in old calf, 1/. 5s. 1748
284* The same; 4to, plates, calf, 1/. Is. 1776

“ Anson's Voyage will contribute more to call forth genius, and open the

blossoms of the mind, than a dull didactic treatise of the most sagacious philo-

sopher.”

—

Knox's Essays.

285 Anspach’s (L. A.) History of Newfoundland, containing a De-
scription ofthe Island, its Natural History, Banks, Fisheries,

and Trade; 8vo, maps, calf gilt, 10s. 1827

285*Anstey’s (Christopher) Poetical Works (New Bath Guide,

Election Ball, &c.), with some Account of his Life and
Writings ;

4to, portrait and plates, calf gilt, 18s. 1808

286 New Bath Guide; 12mo, plates, calf gilt, 5s. 1800

286*Anstey’s (John) Pleader’s Guide, a Didactic Poem
;
foolscap

8vo, boards, 3s. 1803

287 Anstis’s (John, Garter King at Arms') Register of the Most
Noble Order of the Garter (usually called the 33lncfe ?3oofe)

with Notes, and an Introduction
; 2 vols. royal folio, large

paper, fine copy, in old russia, 1/. 16s. 1724

288 Observations introductory to an Historical Essay upon the

Knighthood of the Bath, 1725 ;—Statutes of the Order of

the Bath, 1725;—in 1 vol. 4to, large paper, uncut, 10s.

“ This work exhibits great industry and research."

—

Lowndes.

289

Answer to the Query, Whether the use of unlawful Prayers in

the Public Worship of the Church of England for an

Usurper is to be taken as a necessary Condition or Term of

Communion in that Church ?—folio MS. consisting of two

leaves, 3s. circa 1714
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Antiquarian Society’s Publications.

—

290 Catalogue of the Printed Books, by Carlisle, and ol the Manu-

scripts, by Ellis ; 4to, sewed, 16s 1816

This valuable catalogue of the Society’s Library will be found most useful

to persons writing on antiquarian subjects.

291 Vetusta Monumenta : Ancient Memorials relating to Great

Britain ;
6 vols. in 5, royal folio, first impressions

( before the numbers ),
lif.-bd. uncut, 18/. 18s. 1747-1831

This copy contains the seventeen plates of Bayeux tapestry (forming

vol. 6) coloured in imitation of the original. The Society's price for the six

vols. is 521.10s. unbound.

292 Index to the first three volumes, by Sir N. Carlisle ;

royal folio, sewed, 5s. 1810

293 Vetusta Monumenta; vol. iv ;
royal folio, 52 plates, 21.

294 the same ; vol. v, plate 1 to 32 ; royal folio, 1/. 10s.

295 Bayeux Tapestry, representing a Series of Events relating

to English History immediately before the Conquest ;
in

17 finely coloured plates, royal folio, 4/. 1801

296 Cathedral Antiquities : viz. Durham, with 1
1
plates ;

Ex-
eter, 11 plates ; Bath, 10 plates ; St. Stephen’s, 28 plates ;

and Gloucester, 17 plates
;

5 vols. in 1, imperial folio

(pub. at 24/. 3s. unbound), red morocco, 11. Is.

297 St. Alban’s Abbey
; 19 plates, imp. folio (pub. 61. 6s.), 21. 10s.

298 Bath Abbey Church
; 10 plates, imperial folio, 1/. 10s.

299 Durham Cathedral
; 11 plates, imp. folio (pub. at 51.5s.) 21.

300 Exeter Cathedral ;
1

1
plates, imperial folio (pub. 41. 4s.) 21.

301 Gloucester Cathedral
;
imp. folio, 17 plates (pub. 6/. 6s.) 3/.

302 St. George’s Chapel, Windsor
; 9 plates, imperial folio, proofs

(pub. at 61. 6s.) 31.

303 St. Stephen’s Collegiate Chapel, with the additional plates,

imperial folio, 28 plates (pub. at 51. \5s.6d.) 21. 12s.6d.

304 Additional plates to (xxi to xxv iii), imperial folio, 10s.

305 Charter and Statutes, with List of Members; 4to, 2s. 1800
306 the same ; 4to, 2s. 1815
307 the same

;
4to, 2s. 1837

308 Collection of Ordinances and Regulations for the Govern-
merit of the Royal Household, made in divers Reigns,

from Edward III to William and Mary ; also Receipts in

Ancient Cookery
;

4to, bds. 18s. 1790
309 Liber Quotidianus Contrarotulatoris Garderobm. The Ward-

robe Account of Edward I ; 4to, half-bound, 18s. 1787
See also Arcliseologia and Roy’s Military Antiquities.

310 Antiquarian Repertory : a Miscellany intended to preserve
and illustrate several valuable Remains of old Times : by
Grose, Astle, and other eminent Antiquarians : 4 vols. in

2, 4to, First Edition, numerous plates, neat, 21. 1775-84
3 1

1

the same, new Edition, greatly enlarged
; 4 vols. 4to, up-

wards of 200 engravings (pub. 12/. 12s.) bds. 31. 1807-9
312 the same

; 4 vols. 4to, half-bound russia, 31. 10s. 1807-9
313 Antiquarian and Topographical Cabinet, containing a Scries of

500 elegant Views of the most interesting Objects in Great
Britain, by Storer and 'Greig

;
10 vols. 12mo. (pub. at

7/.10s.), first impressions, bds. 31. 1807-11

3
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314 Antiquarian and Topographical Cabinet, by Storer and
Greig, containing a Series of 500 Views of the most in-

teresting Objects in Great Britain, 10 vols.—Ancient Re-
liques, engraved on 100 plates, 2 vols.—Together, 12 vols.

in 6 ; 8vo, large paper, with proof impressions (pub.
at 14/. 8^. ), half-bound russia, uncut, 61. 1807-13

315 Antiquarian and Topographical Cabinet, containing a Series of

612 Views in Great Britain
; 6 vols. royal 8vo, large

paper (pub. at 7/. 10s.), 3/. 1817-19
316 Another copy

; 6 vols. royal 8vo, half-bound turkey mo-
rocco, uncut, top edges gilt, 41. 4s. 1817-19

317 Antoninus (Marcus Aurelius) His Meditations concerning Him-
selfe. Translated out of the original Greeke, with Notes,

by Meric Casaubon ; small 4to, calf gilt, 8s. 1 635
318 Meditations, translated with Notes, by R. Graves

;
8vo,

very neat, 7s.
%

1792
319 Commentaries, containing his Maxims of Science, and Rules

of Life : wrote for his own use, and addressed to himself.

Translated by James Thomson ; 8vo, very neat, 6s. 1747
— the same

; 8vo, uncut, 4s. 6d. 1747
— the same 8vo, thick paper, scarce, 10s. 6d. 1747

the same ; small 8vo, neat, 2s. 6d. Glasgoiv, 1766

320 —
321 —
322 —
323 Antoninus Pius. His Itinerary, or Journies of the Romane

Empire, so far as it concerneth Britain, with Commentary,
by Wm. Burton

;
small folio, map and fine portrait by Hol-

lar, 1/. 10s. 1658
324 the same

;
small folio, map and portrait, calf extra, 21. 1658

325 the same ; small folio, map, but Burton’s portrait deficient,

neat, 10s. 1658

326 Itinerary in Great Britain, with a new Comment by Thomas
Reynolds

;
4to, maps, calf gilt, 1/. 5s. Cambridge, 1799

327 Antoniotto’s (G.) Arte Armonica, or Treatise on the Compo-
sition of Music ;

2 vols in 1, folio, half-bound morocco,

7s. 6d.
'

1760-98

328 £Tpocripl)a tu (SiiCjltSl) bn £Ht>If3 CobcrEfalf
;

4to, fine clean copy,

calf, 1/. 4s. ( Zurich ,
C. Froschower, 1550)

329 Apollonius Riiodius’ Argonautic, in EnglishVerse by F. Fawkes,
revised, corrected, and completed, by Meen, who has an-

nexed a Translation of Coluthus’s Rape of Helen, with

Notes ; 8vo, bds. 3s. Dodsley
,
1780

329* the same ;
8vo, neat, 4s. ib. 1780

“The versification of Mr. Fawkes is for the most part easy, fluent, and per-

spicuous, and seldom fails to reflect the sense of the original with a distinctness

and truth not always to he met with in translations."

—

Monthly Review.

330 Apollonius Riiodius, in English Verse, with Notes by E. B.

Greene ;
2 vols. 8vo, very neat, 9s. 1780

331 the same ;
2 vols. 8vo, sewed, 6s. 1780

331*Apollonius Riiodius, translated into English Verse, with Notes

critical, historical, and explanatory, and Dissertations, by
AV. Preston; 3 vols. 12mo, 12s. Dublin

,
1803

332 Apology for Cathedral Service ; crown 8vo, bds. 8s. 1839

333 the same ;
crown 8vo, calf extra, 10s. 6d. 1839

“ A very elegant, learned, and instructive little volume.”

—

Quarterly Review.

334 Appeal in behalf of a Review ; 8vo, sewed, 2s. 1750
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335 3pptan*4 ftunctcnt SHstorte anti ejrqutotte Cfjrontcle of tl;t Bomanesl
2&laiTc3, hot!) Ct'utlr anti jpomi. With a Continuacion, bi-

cause that parte of Appian is not extant, from the death of

Sextus Pompeius till the overthrow of Antonie and Cleo-

patra
; 3 parts in 1, small 4to, remarkably fine copy, in

green morocco, gilt edges, by Charles Lewis, very rare, 3/.

Imprinted by Raufe Newbery and Henrie Bynniman, 1578

tlje Same ;
small 4to, first title and dedication deficient,336

half-bound, 10s. 1578

337 Aptian's History, translated by J. D. small folio, neat, 9s. 1696

Some attribute this translation to Dryden ;
others to Davies.

338 Appleton (Miss) on Early Education, second Edition ; 12mo,

calf gilt, 6s. 1821

340

341

344
345

339 Apuleius’ Metamorphosis, or Golden Ass, and Philosophical

Works, translated by Thomas Taylor
;
8vo, with the sup-

pressed passages (pub. at 15s.), bds. 10s. 1822

the same, 8vo, half-bound turkey morocco, uncut, top edges

gilt, 12s.
'

1822
“ Some copies of the small, and all of the large paper, have suppressed pas-

sages, generally placed at the end of the volume.”

—

Lowndes Manual.

Cupid and Psyche, in English Verse ; royal 8vo, bds.

3s. 6d. 1800
342 Arabian Nights, translated by the Rev. Edward Forster

;
5 vols.

8 vo, plates from Smirke’s designs, calf neat, 1/. 15s. 1802
343 Arabian Nights, a new and improved Translation, with addi-

tional Tales, by Dr. Scott : 6 vols. 12mo (pub. at 1/. 16s.),

bds. 18s. 1811
the same ; 6 vols. l2mo, new and neat, calf gilt, 1/. 1 4s. 1811
the same

; 6 vols. crown 8vo, large paper, with plates by
Smirke (pub. at 31. 13s. 6d.), bds. 1/. 18s. 1811

346 Arabian Nights’ Entertainments : a new Translation of the

Tales of a Thousand and one Nights, with copious Notes by
E. W. Lane, 32 parts, forming 3 vols. royal 8vo, numerous
Woodcuts (pub. at 4/.), 3/. 1838-41

347 the same
;
3 vols. royal 8vo, calf extra, 41. 4s. 1838-41

348 Arbuthnot’s (Dr. John) Tables of Ancient Coins, Weights, and
Measures, explained and exemplified in several Disserta-

tions : second Edition, with the Rev. Dr. B. Langwith’s
Observations on Arbuthnot’s Dissertations ; 4to, 1/. Is. 1754
Inquiry into the State of the Ancient Measures, the Attick,

the Roman, and especially the Jewish : with Appendix
concerning our Old English Money, and Measures of Con-
tent

; 8 vo, 5s. 1721
Essay concerning the Nature of Aliments, with Practical

Rules of Diet ; 8vo, neat, 3s. 6d. 1735
Archteologia : or Miscellaneous Tracts relating to Anti-

quity, PUBLISHED BY THE SOCIETY OF ANTIQUARIES OF
London, with Index to the first fifteen volumes ;

28 vols. 4to, numerous plates, uniformly bound in calf gilt,

36/. 1770-1838
the same

; vol. ix to xx inclusive, 12 vols. 4to, plates, 8/.

The following volumes may be had separately: 1, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16,

17, 18, 10, 20, 21 (rurt 1), 22,23 (Part 1).

349

350 —
351

352
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353 Arch^eologia : Index to tlie first fifteen volumes
; 4to, uncut,

14s. 1809
354 the same ; 4to, half-bound russia, 15s. 1809
355 the same, 1809.—Catalogue of the Books by Sir N. Car-

lisle, and of the Manuscripts, by Sir Henry Ellis, in the Li-
brary of the Society of Antiquaries, 1816.—In 1 vol. 4to,

half-bound, 1/. Is.

356 Archaica and IIeliconia, containing Reprints of scarce old Eng-
lish Tracts and Poetry, edited by Park and Haslewood ; 5
vols. 4to, only 200 copies printed (pub. 25/. 3s.), 6l.6s. 1814

Archaica contains:

vol. i.

—

Greene's Philomela:

Greene's Arcadia:

Southwell’s Triumph over

Death

:

Breton's Characters, and his

Good and the Bad

:

Nash’s Christ's Tears over

Jerusalem.

vol. ir.

—

Harvey’s Four Letters and
Sonnets touching Robert

G reene

:

— Pierce’s Supererogation

:

— New Letter of Notable

Contents:

Braithwayte’s Essays upon
the Five Senses.

Heliconia contains :

vol. i.

—

Breton’s Small Handl'ull of

Fragrant Flowers:

Proctor’s Gorgeous Gallery of

Gallant Inventions:

Breton’s Flourish upon Fancie

vol. ii.—Handefull of Pleasant De-

lites, edited by C. Robinson.

Whetstone’s life & Death of

Francis Earle of Bedford

:

Phoenix Nest, edited by R. S.

Barnes’ Spirituall Sonnets.

Spintu all Sonnets, by H. C.

Churchyard's Funeral of Sir

F. Knowles:

Storer's Life and Death of

Cardinal Wolsey.

vol. iii.—England's Parnassus’s, edi-

ted by Rob. Allott:

Churchyard’s Goodwill.—

•

Sad and heavy Verses for

the losse of Archbishop

Whitgift,by Churchyard.

358

359

360

361

357 Architecture. Rudiments of Ancient Architecture, with an
Account of the Five Orders, and a Dictionary of the Terms
of Art, 1810.—Essays on Gothic Architecture, by Warton,
Bentliam, Grose, and Milner, 1808 ; 2 vols. in 1, royal 8vo,

plates, calf gilt, 1/. In.

— Rudiments of Ancient Architecture
;
royal 8vo, plates, bds.

10s.
‘ 1810

— Essays on Gothic Architecture, by Warton, Bentliam,

Grose, and Milner; royal 8vo, plates, bds. 10s. 6cl. 1808
— Observations on the Construction and Fitting-up of Meet-

ing-Houses, &c. ; 4to, plates, bds. 7s. York, 1820
— Essays of the London Architectural Society; 2 vols. royal

8 vo, plates, bds. 12s. 1808-10

362 Argyle’s (Archibald, Marquess of) Instructions to a Son; 12mo,

3s. 1689

363 Ariosto’s Orlando Furioso, translated into English Verse by
William Stewart Rose; 8 vols. crown 8vo, (pub. at 3/. 16s.

unbound) calf extra, 21. 16s. 1823-31

— the same, vol. 1, crown 8vo, with Gifford’s autograph (pub.

at 9s. 6c?.) 3s. 1823

— Orlando Furioso, translated from the Italian, with Notes,

by John Iloole ; 6 vols. 12mo, bds. 15s. 1807

366 the same, translated by Hoole, vol. 1, 8vo, (all published of

this edition) with designs by Mortimer, half-bound, uncut,

4s. 1773

364

365



BOOKS.] 17 HENRIETTA STREET, COVENT GARDEN, 21

367 Ariosto’s Seven Satyrs, translated into English Verse by G-.

Markham ;
small 4to, no title, half-bound, 8s. 1608

Scarce. The Gordonstoun copy sold for 21 . 10s.

368 Satires, with Life (by T. H. Croker) ;
small 8vo, portrait

by Sir R. Strange, neat, 3s. 6d. 1759

369 Aristjeus’ History of the Seventy-two Interpreters, their Jour-

ney and Version of the Septuagint, &c. To which is

added the History of the Angels, and their Gallantry with

the Daughters of Men, by Enoch the Patriarch. Made
English by Lewis; 12mo, neat, scarce, 7s. 1715

To Enoch's history we are indebted for Moore’s Loves of the Angels, and

Byron's Heaven and Earth.

370 Arist^enetus’ Love Epistles, translated from the Greek into

English Metre (by R. B. Sheridan and Mr. Halhed) ;
8vo,

bds. 5.9. 1773

372

373

374 —

371 Aristophanes, Comedies of (viz. the Clouds, Plutus, the Frogs,

the Birds), translated into English, with Notes (by Cum-
berland, Fielding, Young, and Dunster) ; 8vo, half-bound

russia, 12s. 1812

Comedies, translated by T. Mitchell, with Notes ;
2 vols.

8vo, bds. very scarce, 21. 89 . 1820-22

Comedies, translated by Wheelwright ;
2 vols. 8vo, bds.

1/. 4.9. 1837

Birds, translated, with Notes, by the Rev. H. F. Cary; 8vo,

(pub. at 9s. 6cl.) bds. 4s. 1824

Frogs, translated from the Greek, with Notes, by C. Duns-
ter; 4to, 5s. Oxford 1785

Plutus and Frogs, literally translated into English Prose,

with Notes from the Scholia and other Commentaries; 8vo,

calf extra, gilt edges, 8s. ib. 1822

377 Aristotle’s Works, translated from the Greek, with copious

Elucidations from the Greek Commentators, and a Disser-

tation on the Philosophy of Aristotle, by Thos. Taylor

;

10 vols. royal 4to, (pub. at 521. 10s.) very rare, 31/. 10s. 1812

3 /o

376

This voluminous and elaborate work, of which only 50 copies were printed,

is a strong and indubitable proof of the translator’s extraordinary industry

and very great abilities. He persevered in executing it in opposition to a
numerous train of unexampled difficulties, and which would have entirely sub-

dued a less resolute spirit. The philosophic reader is indebted for the publi-

cation of this magnificent work to the munificence of Wm. Meredith, Esq., an
ardent admirer of the philosophy of Plato and Aristotle, and who patronized
the labours of Mr. Taylor with a liberality unparalleled since the days of the

Medici. In the Organon, or Logical Treatises (a volume of S44 pages) Mr.
Taylor has given copious extracts from the Commentary of Ammonius Her-
meas on the Treatise entitled “ de Interpretatione," and also from Simplicius

on the Categories. His elucidations from the Commentary of Simplicius on
the Physics are still more copious, and contain, in addition to much other

valuable matter, extracts from the lost writings of Parmenides, Melissus, Em-
pedocles, Democritus, Anaxagoras, &c. which Simplicius says were very rare

even in his time. In the books on tlie Heavens, and on the Soul, the

reader will find the substance of the Commentaries of Simplicius on these

Treatises. In the treatises likewise on Meteors and on Sense and Phantasy,
he will find the Scholia of Olympiodorus on the former, and Priscianus
on the latter, both of which are replete with peculiarly important infor-

mation. The notes on the Metaphysics contain nearly the whole of the Com-
mentaries of Syrianus that arc extant, and are a most able and satisfactory

defence of the Platonic doctrine of Ideas, against the apparent opposition of

Aristotle.
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378

379

380
380*

381

383

384 —
385 —

377*Aristotle’s History of Animals, and Treatise on Physiognomy,
translated from the Greek by Thomas Taylor

;
royal 4to,

(pub. at 51. 5s.) bds. 21. 10s. 1809
Treatises on the Parts and Progressive Motion of Animals;

his Problems : and his Treatise on Indivisible Lines.

Translated from the Greek by Thomas Taylor. To which

are added, the Elements of the True Arithmetic of Infi-

nites, &c. ; royal 4to, bds. 1/. 10s. 1810

Ethics and Politics, translated by Gillies, with Introduc-

tions, Notes, Life, and a new Analysis ; 2 vols. 4to, calf

gilt, 1/. Is. 1797

the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 18s. 1813

The Great and Eudemian Ethics, the Politics, and Econo-

mics, translated by T. Taylor; royal 4to, (pub. at 51. 5s.)

bds. 18s. 1811

Nicomachean Ethics, a new translation; 8vo,6s. Oxford, 1826

382 Treatise on Government, translated from the Greek by W.
Ellis; 4to, neat, 10s. 1776

Metaphysics, translated, with an Introduction and copious

Notes by Thomas Taylor. To which is added, a Disser-

tation on Nullities and Diverging Series
;
royal 4to, bds.

15s. 1801

the same; imperial 4to, large paper, bds. 1Z. 16s. 1801

Metaphysics ;
his Treatise against the Dogmas of Xeno-

phanes, Zeno and Gorgias; his Mechanical-Problems ; and

his Fragment on Audibles ;
together with the Treatises on

the World, and on the Virtues and Vices. Translated

from the Greek, with copious Elucidations from the Com-

mentaries of Alexander Aphrodisiensis and Syrianus, by

Thomas Taylor; royal 4to, (pub. at 5l.5s.) bds. 11.4s. 1812

Organon, translated by T. Taylor; royal 4to, (pub. at

5l.5s.) bds. II. 11s. 6d. 1807

Poetic ;
translated, with a Commentary, by II. J . Pye

;

4to, fine paper, bds. 10s. 1/92

Poetics, translated by Thomas Taylor; 4to, 3s. 6d. 1811

Art of Poetry, translated from the original Greek, with

D’Acier’s Notes; 8vo, with the autograph and marginal

notes of the celebrated Lewis Theobald, neat, 8s.
.

1 705

Treatise on Poetry, translated by Thomas Twining, with

Notes and two Dissertations on Poetical and Musical Imi-

tation ;
4to, calf neat, 12s. ^89

the same; 2 vols. 8vo, bds. 16s. 1812

“ The notes of Twining,” says Dr. Parr, “ are very learned, and considered

as a translation of a Greek original, his work, I believe, is not surpassed by

any translation in the English language.”

This translation is also inserted in the Theatre of the Greeks.

Rhetoric or the True Grounds and Principles of Oratory

;

Svo,neaU.
non Rhetoric Poetic, and Nicomachean Ethics, tianslated by~

Thomas Taylor ;
royal 4to, bds. II. 4s. 1811

393 the same; 2 vols. 8vo, bds. 1 os.
_

V, ?

394 Rhetoric, translated by D. M. Cnmmin; 8to, (pub. at 16s. )

bds. 6s.
. T . . . A

ll

r
12

395 Rhetoric translated, with an Introduction and an Appendix,

by John Grillics, liL.D* 8\o
?
bds. 18^3

385

386

387
388

389

390

391
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396 Aristotle’s Rhetoric, literally translated, with Notes by a Gra-
duate ; to which is added Hobbes’ Analysis of Aristotle’s

Rhetoric; 8vo, bds. 95. Oxford, 1823
397 Rhetoric, a new Translation

;
with an Introduction and

Appendix, explaining its Relation to his exact Philosophy,

and vindicating that Philosophy, by Proofs that all De-
partures from it have been Deviations into Error (byParsons)

8 vo, bds. 10s. 6d. 1823
398 Art of Rhetoric, abridged and translated by Thomas Hobbes;

to which is added, the Art of Rhetoric plainly set forth,

with pertinent Examples for the more easy Understanding
and Practice of the same

; and also the Art of Sophistry
;

royal 8vo, bds. 5s. 1840
399 Shmatia. Coptc of a Setter Sent out of 3Eucj;tanfc to 23on J3cr*

uartJui itlmbo^a, declaring the State of England. Where-
unto are adjoined certaine Advertisements out of Ireland,

concerning the Losses happened to the Spanish Navie, as
well in Fight, as also by Tempests, upon the West and
North Coasts of Ireland, See. small 4to, fine copy, half-
bound morocco, rare, 1/. 11s. 6d. Vautrollier

,
1588

400 Armin’s (Robert) Italian Taylor and his Boy, in Verse

;

small
4to, woodcuts, 8s. Reprintedfrom the Edition 0/4609 ml 8 10

The original has sold for ten and twelve guineas.

401 Armstrong (Dr.George) on the Diseases of Children; 8vo, 2s. 1783
402 the same, with Additions by Dr. A. P. Buchan

; crown
8 vo, bds. 2s. 1808

403 Armstrong’s (Dr. John) Miscellanies
; 2 vols. crown 8vo, green

morocco, gilt edges, scarce, 12s. ^1770
404 Armstrong’s (John) History of the Island of Minorca

; 8vo,
map and plates, neat, 8s. London, 1752

Containing the Natural History of the Island.— Ancient and Present State of the Navigation of King's
Lynn, Cambridge, and the rest of the Trading TownsIn
those Parts ; folio, maps, uncut, 7s. 6d. °

175(5
406 Armstrong’s (R. A.) Gaelic-English and English- Gaelic Dic-

tionary : with a Gaelic Grammar; thick 4to. (pub. at

^
3Z 13s. 6c?.), bds. 1/. 5s. 1895

4°7 the same
; 4to, calf gilt, 11. 11s. 6d. 1825

The Literary Gazette, January 7, after quoting from the above, adds :
“ Mr.S law made an important present to his countrymen and to the students of

philology, when he completed his publication of the same sort. Mr Arm
strong s is still more acceptable, because it is fuller, more satisfactory, more
illustrative, and more comprehensive. The author has prefixed a grammarwhich IS very ably and neatly drawn up. To conclude, this quarto is asmoderate in price as it is valuable in contents

; and the work is a ‘ menu-

Sr" ?TmU
!

° r WhiC
,

h n0t 0D]y every Scot
- but every scholar and

philologist throughout Europe, should avail himself.”

408 Army The Lawyer of Lincoln’s Inn reformed, or an Apology for

400
the Army ; small 4to, 2s.

i647
Articles, and Charge of the Army, exhibited in Parliament,
and their Declaration, &c. how they will dispose of the

410 l,„
Crr *.

smf t°’
2s -M 1648RMY lasts for the Tears 1812, 14, 18, and 19 ; 4 vols. 8vo,

large paper, red morocco, gilt edges, 1/. 4i-. 1812-19

405
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411 Arnald’s (G.) Views on the River Meuse, from Liege to Me-
zieres

; 5 parts, folio, complete, containing proof impres-
sions of the map and 30 beautiful mezzotinto engravings
(pub. at 7/. 10s.) 2/.' 2s. 1820-22

412 the same ; 5 parts, folio, proofs and etchings (pub. at 9^.),

31. 1 os. 1820-22
413 Arnald’s (Richard) Critical Commentary upon the Apocryphal

Books : also a Dissertation upon the Books of the Maccabees
and of Esdras, edited by the Rev. J. R. Pitman ; royal 4to
(pub. at 21. 2s.), bds. 16s. 1822

414 the same
;
royal 4to, calf gilt, 1/. Is. 1822

415 Arnaud’s (PI.) Glorious Recovery by the Vaudois of their Val-
leys, translated by H. D. Acland : Avith a Compendious
Plistory of the People

;
8vo, map and plates (pub. at 1/. 10s.),

bds. 11.4s. 1827
416 Arnold’s (Dr. Thomas) History of Rome, vol. i. and n. con-

taining the Early History to the Burning of Rome by the

Gauls, and from the Gaulish Invasion to the End of the first

Punic War
;
2 vols. 8vo, bds. 1/. 11s. 6d. 1840

— Introductory Lectures on Modern History; 8vo, 10s. 1842
— Sermons; 4 Arols. 8vo, bds. 21.8s. 1830-41

416*'

417
417* Sermons for Young Persons; 12mo, bds. 5s. 1840
418 Arnold’s (R.) Chronicle, otherwise called the Customs of Lon-

don ; containing, among other divers matters, the Original

of the Poem of the Nut BroA\rn Maid
;
4to, uncut, 18s. 1811

419 the same ; 4to, calf extra, 1/. 5s. 1811

420 the same
;
royal 4to, large paper, only 25 copies printed,

calf extra, 1/. lls. 6d. 1811

Edited, with a very interesting introduction, by Francis Douce, Esq.

421 Arnot’s (Plugo) History of Edinburgh ;
4to, 20 plates, in-

cluding the large plan, uncut, 16s. Edinburgh
,
1799

422 Arnott’s (Dr. Neil) Elements of Physics ; 2 vols. 8vo, 2/.8s. 1833
423 Arrian on Coursing. The Cynegeticus of the Younger Xeno-

phon, translated from the Greek, with Classical and Prac-

tical Annotations, and a brief Sketch of the Life of the

Author. To which is added an Appendix, containing some
Account of the Canes Venatici of Classical Antiquity, by a

Graduate of Medicine (the Rev. Wm. Dansey)
; with 24

embellishments from the Antique, on India paper,

imperial 8vo, extra bds. l/.lls.6<7. London, John Bohn, 1831
Of this valuable work, only 250 copies were printed.

424 the same; imperial 8vo, faAvn-coloured morocco, super extra,

gilt edges, 21. 10s. ib. 1831

425 the same ;
imperial 8tro, calf extra, gilt edges ib. 1831

“ To the translator of Arrian we are highly indebted for a most ample and

almost inexhaustible fund of amusing, interesting, practical, useful, and in-

structive information on the subject, which cannot fail to be highly acceptable

and interesting to all amateurs of the leash."

—

Thaclccr on Coursing.

“The reader who is curious about the art of coursing, will find the results

of vast reading and not slender experience brought together in an agreeable

manner by this translator and annotator of Arrian’s celebrated treatise."

—

Quarterly Review.
“ an English Version of the Cynegeticus, or Book of Hunting, by

Arrian, which has been sent down to me from London, since I commenced this
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epistle. The translator is anonymous; but he is clearly an intelligent, learned,

ami tasteful man ; and I would rather see this volume upon my table, than

witness the longest burst that ever was recorded in the cyi cyclical annals of

Leicestershire. The book is absolutely a ‘ dear delight,' and may be consulted

again and again with instruction and entertainment. Like a true bibliomaniac,

the author printed but a limited number of copies, and I hope it will be out of

print before the next November coursing begins. The embellishments are

sweetly appropriate.”

—

Bibliophobia, by Dr. Dibdin.

426 Arrian’s History of Alexander’s Expedition, translated, with

Notes, by J. Rooke ;
2 vols. 8vo, fine copy, old calf, 16s. 1729

427 the same ;
2 vols. 8vo, new calf gilt, 166'. 1814

428 Arrowsmith’s (A.) Fifteen-sheet Map of England and Wales ;

atlas folio (pub. at 15£.15s.), lif-bd. russia, 1/. 11s. 6d. 1815

429 Atlas of ancient Geography, with Index ; 8vo, 126\ 1823
430 Art of Contentment ; 8vo, 2s. Oxford, 1675
431 Arthur’s (Professor A.) Essays, Literary and Theological, with

Biographical Memoir of the Author, by Wm. Richardson ;

8vo, calf neat, 3s.6d. Glasgow, 1803
432 the same ; 8vo, calf neat, 4s. ib. 1812
433 Slvtijur (Htng). The most ancient and famous History of the

renowned Prince Arthur, King of Britain
; as also, all the

noble Acts and Ileroicke Deeds of his valiant Knights of

the Round-Table
;
small 4to, wants title, the first three

chapters, and the last leaf, neat, 12s. 1634
434 History of the Valiant Knight, Arthur of Little Britain,

a Romance of Chivalry, translated by Lord Berners, edited
by Edward Vernon Utterson

; 4 to, 25 plates, morocco, gilt

edges, 21. 18s. 1814
435 the same

; 4to, plates, calf extra, gilt edges, by Lewis,
2 1. 5s. 1814

436 The Byrth, Lyf, and Actes of Kyng Arthur
; of his noble

Knyghtes of the Rounde Table, theyr merveyllous En-
questes and Adventures, Cfjndjpcunnq of tijc J^anc (©real

;

and in the end Le Morte D’Arthur, with the dolourous
Deth and Departyng out of thys Worlde of them al. With
an Introduction and Notes by Robert Southey

; 2 vols. 4to.
(published at 61. 6s.), bds. 21. 2s.

Printedfrom Caxton's Edit. 1485, by Thos. Davison, 1817
“ This is goode stuffe for wise men to laughe ut, or honest men to take

pleasure at."

—

Roger Ascham.
“ Sir Thomas Malory compiled from various French authorities his cele-

brated * Morte d’Arthur,’ indisputably the best prose romance the language
can boast.”

—

Sir Walter Scott.

436
‘ Artis’s (E. T.) Antediluvian Phytology, illustrated by a Col-

lection of the Fossil Remains of Plants peculiar to the Coal
Formations of Great Britain; 4to, 25 plates (pub. at 2/. 10s.)
bds. 15s. '

1838
437 ftScfjam’sl (tftoger) import anb Ehs'rours’c of tljc £Tffatrc6 anb *§tatc

of (Smnanu anb tljc i&mpermtv Charles ijte Court, btiring
attaint pears tootle tfjc Sagb Iliogcr load tljm ;

small 4to,
calf gilt, scarce, 15s. -Printcb hi) 3>oI)u Banc, n. d.

“ He describes the dispositions and interests of the German Princes like a
man inquisitive and judicious, and recounts many particularities which are
lost in the mass of general history, in a style which, to the ears of that age,
was undoubtedly mellifluous, and which is now a very valuable specimen of
genuine English.”—Dr. Johnson.

4
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4.jS Asciiam s (Roger) English Works, with Notes and Observations
by James Rennet ; 4to, 18s. 1761

1 lefixed to this edition is an interesting life of the author, written by Dr.
Johnson, containing the following high encomium on its contents: “ In a
word, his Toxophilus was a good book lor young men, his Schoolmaster for old
men, and his Epistles for all men."

439 Schoolmaster, with Notes by J. Upton ; royal 8vo, large
paper, very neat, scarce, 12s. *

1711
440 Asgill (J.) on the Peerage Bill

; 8vo, 2s. 1719
441 on the Pretender’s Declaration, &c. 8vo, 2s. Qd. 1713
442 Ash’s (John) Dictionary of the English Language ; 2 vols. 8vo,

neat, 8s.
1

1775
443 Ashburnham’s (John) Narrative of his Attendance on Charles I,

never before printed : to which is prefixed, a Vindication
ot his Character and Conduct from the Misrepresentations
of Lord Clarendon, by Lord Ashburnham

; 2 vols. 8vo,
calf extra, 18s. 1830

444 the same; 2 vols. royal 8vo, large paper, bds. l/.4s. 1830
445 Ashby’s (G.) Dissertation on a singular Coin of Nerva ; 4to,

2s.
'

1774
446 Ashe’s (Simeon) Sermon at the Funerall of Ralph Robinson,

Pastor of St. Mary, Woolnoth, with Elegies on his Death
;

small 4to, 3s. 6d. 1655
447 Ashmole’s (Elias) Institutions, Laws, and Ceremonies of

the most noble Order of THE Garter
; folio, numerous

plates by Hollar, brilliant impressions, very fine copy,

richly bound in Venetian morocco, super extra, gilt edges,

by Clarke, 71. 7s. 1672
447* History and Antiquities of Berkshire, with Pedigrees of

the most considerable Families and particular Account of

Windsor
;
3 vols. 8vo, portrait, map, and plates, fine copy

in old calf, 51. 5s. 1723
448 the same; sm. folio, plates, calf gilt, scarce, 4/. Beading, 1736
449 Asiatic Researches, or Transactions of the Society instituted

in Bengal, for inquiring into the History, Antiquities, the

Arts, Sciences, and Literature of Asia
;
12 vols. 8vo. (pub.

at 8/. 2s.), bds. 31. 13s. 6d. 1801-12
449* the same ;

12 vols. 8vo, calf gilt, 51. 10s. 1801-12
“ They are full of the most curious and valuable intelligence, in every pos-

sible form, and on every possible subject”

—

Dibdin.

450 Vol 6, 4to, bds. 5s.—Vol. 7, 4to, in russia, 8s.

451 Asiatic Miscellany: Poems, Tales, &c. by Sir W. Chambers,
Sir W. Jones, and others

; foolscap 8vo, neat, 3s. 1787
452 Aspin’s (J.) Complete System of Chronology, corrected to De-

cember 1816 ; 8 vo. (pub. at 12s. 6d.) bds. 6s. 1817
453 Asplin’s Alkibla, a Disquisition upon Worshipping towards the

East ;
8vo, half-bound, 2s. 1728

454 Assembly of Divines’ Annotations upon all the Books of the Old
and New Testament; 2 vols. folio, neat, 1/. 16s. 1651-57

455 the same ;
2 vols. folio, calf, 21. 1657

“ A valuable and learned work.”

—

Horne.

456 Associate Minstrels (The), a Collection of Poems ; 8vo. calf

gilt, 4s. 1810
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457 Astle (Thos.) on the Origin and Progress of Writing, as well
Hieroglyphic as Elementary, illustrated by Engravings
taken from Marbles, Manuscripts and Charters, also some
Account of the Origin and Progress of Printing

; second
Edition, with Additions, 4to, portrait and numerous plates,

calf gilt, 21. 12s. 0>d. 1803
458 The same ; folio, large taper, the plates unfolded (pub.

at 10/. 10s. in boards), calf extra, scarce, 51. 5s. 1803
459 ^Astrologer (The) of the Nineteenth Century, or Compendium

of Astrology, Geomancy, and Occult Philosophy
; 8vo,

00 woodcuts, boards, 5s. 1825
460 Athanasius’ (Saint) Select Treatises in Controversy with the

Arians, translated with Notes and Indices by the Rev. J.
II. Newman; 8vo, cloth, 8s. Oxford, 1842

401 Athanasius. History of the Life and Actions of St. Athanasius,
together with the Rise, Growth, and Downfal of the Allan
Heresies, by N. B. P. C. Catholick

; 8vo, 5s. 1064
402 Athenaeum

; a Magazine of Literary and Miscellaneous Infor-
mation, conducted by J. Aikin, M.D., from its Commence-
ment, in January 1807, to its Termination, in June 1809;
30 Nos. forming 5 vols. 8vo, (pub. at 3/. 3s.) 1/. 1807-9

403 Athenian Letters, or the Epistolary Correspondence of an
Agent of the King of Persia residing at Athens during the
Peloponesian War (by Lord Hardwicke, Hon. Charles
Yorke, Dr. Birch, and others)

; a New Edition, to which is

prefixed a Geographical Index; 2 vols. 4to, portraits (pub.
at 3 /.3s.), boards, 15s. 1810

404 The same ; 2 vols. 4to, calf gilt, 1/. 10s. 1810
404*Atkinson’s (James) Twenty-six Views in Afghanistan, drawn

on stone by L. and C. ITaghe
; imp. folio, hf.-bd. 4/.4s. 1842

405 The same, coloured in imitation of the original Drawings,
and mounted, in a portfolio, 10/. 10s. 1842

405 Atkinson s (John A.) and James AValker’s Picturesque Repre-
sentation of the Manners, Customs, and Amusements of
the Russians, in 100 coloured plates {in the style of Row-
landson), with Explanations in English and French

; 3 vols.
royal folio, original Edition (pub. at 15/. 15s.), half-bound
morocco, 21. 10s. 1803-4

400 Atkyns’ (Sir Robert) Enquiry into the Power of Dispensing
Avitli the Penal Statutes, with Animadversions on Sir K

,
Herbert’s Account of the Authorities in Laiv, &c. ; folio,'

. r„ f,®

wed
’
4s ' 1089

I he same, 1089; The Poiver, Jurisdiction, and Privilege
of 1 ai 1 Lament, and the Antiquity of the House of Commons
asset ted, &c., by Sir R. Atkyns, 1089 ; Discourse concern-
ing the Ecclesiastical Jurisdiction, by Sir R. Atkyns, 1089 ;

Defence of Lord Russel’s Innocency, by Sir R. Atkyns,
with his Argument in the great Case between Sir S. Bar-
nardiston, Bart, and Sir W. Soames, Sheriff of Suffolk,
1089; Lord Russel’s Innocence further defended by Sir
R. Atkyns

, 1089
; Lord Russel’s Case, with Observations

on it by jj^ Lord De La Mere
, 1089 ; Remarks on the

1 rials ol Fitzharris, Sydney, Lord Russel, &c., byJ. Hawlcs,
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1689 ; Lord Chief Justice North's Argument in the Case
between Sir W. Soames and Sir S. Barnardiston, 1689 ;

Argument of Lord Chief Justice Jeffreys concerning the

great Case of Monopolies between the East India Company
and T. Sandys, 1689 ; Trial of the Seven Bishops, with the

frontispiece containing their portraits, 1689; folio, neat, 16a-.

468 Atkyns’ (Sir Robert) Ancient and Present State of
Gloucestershire

; folio, Map, Armorial Bearings, and
Views of Gentlemen’s Seats, on 73 plates, neat, 6/. 6s. 4768

469 The same ; folio, green Turkey morocco, super extra, gilt

edges, by J. Clarke, 71. 17 s. Gd. 1768
470 Atlantic Club-Book, being Sketches in Prose and Verse, by

various Authors (all American Writers, with the exception

of the Contributions of Fanny Kemble and Tyrone
Power)

;
2 vols. crown 8vo, boards, 8a. New York, 1834

471 Atlas. Lizars’ General Atlas of the World, Compiled, Drawn,
and Engraved from the latest and most authentic Sources,

including all the Railroads in England, Ireland, and Scot-

land
; royal folio, containing 69 double maps (pub. at 61. 6s.),

half-bound morocco, 3/. Edinburgh, 1841

472 Atlas Classica, by R. Wilkinson, containing 25 coloured maps
of Countries mentioned by the ancient Authors

;
royal 4to,

boards, 18s. 1800
473 Atlas Minor, an Universal Atlas in 62 coloured maps, by Moll

;

oblong 4to, 3s. 1750

474 Atlas (New General) by Ostell ; 4to, 30 coloured maps, 8s. 1816

475 Atlas of the United States of North America (including Geolo-

gical Map and Sections) ; 4to, the maps coloured (pub. at

3/. 3s.) boards, 1/. 4s. 1832

Atterbury’s (Bishop Francis) Miscellaneous Works (Epistolary

Correspondence, Visitation Charges, Speeches, and Miscel-

lanies), with Historical Notes, and a Memoir of the Author
by John Nichols

;
5 vols. 8vo, calf neat, 21. 2s. 1789-98

Sermons and Discourses; 4 vols. 8vo, portrait, 16s. 1730-34

Sermons and Discourses ; 2 vols. 8vo, portrait, calf,

marbled edges, 18s. 1820
Discourse, occasioned by the Death of Lady Cutts ;

4to,

2s. 1698
Accession Sermon; 4to, 2s. 1704
Account and Defence of the Protestation made by the

Lower House of Convocation, April 30th, 1707, in behalf

of the Queen’s Supremacy, with Reflections on an Account
of the Proceedings in Convocation, in a late Cause of

Contumacy
;

4to, sewed, 3s. 6t7. 1707

482 The same, 1707 ; Proceedings in a late Cause of Contu-
macy, n. d.

; 4to, 5s.

483 Reflections on the Character of lapis in Virgil, &c., with a

Vindication of the Author for quoting and interpreting a

Passage in Virgil differently from the common Interpreta-

tion ; 4to, 5s. 1740
“ Atterbury excels in purity of language, delicacy of thought, and graceful

allusions."— Williams.

484 Life by T. Stackhouse ; 8vo, portrait, 3s.

476

477
478

479

480
481

1727
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485 Attic Miscellany and Characteristic Mirror of Men and Things,

including the Correspondents’ Museum, vol. 2 ; 8vo,

boards, 2s. 1790

486 Atwood’s (G.) Analysis of a Course of Lectures on the Prin-

ciples of Natural Philosophy
;
8vo, neat, 3 s. 1784

487 Dissertation on Arches (Supplement to) ;
4to, plates,

sewed, 3s. 1 804

488 Auber’s (Peter) Rise and Progress of the British Power in

India; 2 vols. 8vo, boards, 1/. 18s. 1837

489 China ; an Outline of its Government, Laws, and Policy,

and of the British and Foreign Embassies to, and Inter-

course with, that Empire
; with a Chart of Canton River ;

8 vo, boards, 10s. 1834
490 Aurrey’s (John) Natural History and Antiquities of the County

of Surrey
; 5 vols. 8vo, portrait and plates, fine copy, in

old calf, neat, scarce, 41. 14s.6d. 1719
491 Collection of Letters, written by eminent Persons in the

Seventeenth and Eighteenth Centuries, to which are added
Ilearne’s Journeys to Reading and to Whaddon Hall (the

Scat of Browne Willis), and Lives of Eminent Men ;

3 vols. 8vo, (pub. at 1 1. 1 Is. Gd.), boards, 15.?. 1813
492 Audenard (The Battle of

) ; a Poem, occasioned by the Victory
obtained over the French near that place, the 11th of July
1708, by the Duke of Marlborough

; to which is added
Jack Frenchman’s Lamentation

;
8vo, half-bd. 12s. 1708

This scarce poetical tract was unknown to Archdeacon Coxe, and is not
mentioned by any other bibliographer.

493 Audley’s (Henry) Court Convert, a Religious Poem ; small 8vo,
calf, scarce, 14s. Printedfor the Author

,
n.d.

494 Audran’s Proportions of the Human Body, measured from the
most beautiful Antique Statues ; folio, 28 plates engraved
by Sturt, half-bound, 15s. 1718

495 Augustan Review, a Monthly Publication, from the Commence-
ment in May 1815 to January 1816 (all published)

;

9 Nos. 8vo, (pub. at 1/. 7s.) sewed, 9s. 1815-16
496 Augustine (Saint) of the Citie of God, with the learned Com-

ments of Jo. Lod. Vives, Englished by J. IT. (John Ilealy)
;

folio, 18s. Printed by George Bid, 1610
497 Avison’s (C.) Essay on Musical Expression

; 12mo, 3s. 1752
498 Auldjo s (John) Journal of a Visit to Constantinople and some

of the Greek Islands in 1833; 8vo, 7 plates, etched by
G. Cruickshank (pub. at 10s. 6J.) boards, 5s. 1835

499 Aulus Gellius’ Attic Nights, translated into English by W.
Beloe, with Preface by Dr. Parr; 3 vols. 8vo, bds. 18s. 1795

500 Austin’s (Rev. Gilbert) Chironomia, or a Treatise on Rhetorical
Delivery; 4to, numerous plates, exemplifying Modes of

-n, a

Action
’ &c. (pub. at 21 2s. in boards) calf, neat, 15s. 1806

o0i Austin’s (James T.) Life of Elbridge Gerry, with the Contem-
porary Letters from the Close of the American Revolution,
Part II 8vo, boards, 8s. Boston, 1829

Presentation copy to Sir James Mackintosh.
°02 Austria and the Austrians

; 2 vols. 8vo, portraits of Ferdinand I
and Prince Metternich (pub. at ll. Is.), boards, 7s. 1837
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503 Ayeen Akbery, or the Institutes of the Emperor Akber, trans-
lated from the original Persian by F. Gladwin

;
2 vols.

4to, russia, 1/. Is. 1800
504 The same

;
2 vols. 8vo, calf, 9s. 1800

505 Ayliffe’s (Dr.) Case at Oxford, giving an account of his unjust
Prosecution, &c.

; 8vo, Sir James Mackintosh’s copy, with
a MS. note by him, 5s. 1716

506 Ayloffe’s (Sir Joseph) Calendars of the Ancient Charters, and
of the Welch and Scottish Rolls now remaining in the
Tower of London

; also Calendars of all the Treaties
of Peace between England and Scotland, and of sundry
Letters and Public Instruments relating to Scotland in the
Chapter House at Westminster, together with Catalogues
of the Records brought to Berwick from the Royal Treasury
at Edinburgh

; to which are added Memoranda concerning
the Affairs of Ireland, extracted from the Tower Records,
with an Introduction, giving some Account of the Public
Records

;
4to, plates, half-bound, uncut, with MS- Notes

in short hand, 15s. 1772
507 Another copy ; 4to, plates, neat, 15s. 1774
508 Historical Description of an ancient Picture at Windsor

Castle
;
4to, sewed, 4s. Privately printed, 1773

509 Historical Description of an ancient Painting at Cowdry
in Sussex ; 4lo, privately printed, 3s. 6d. 1778

510 Ayscough’s (Rev. Samuel) Catalogue of the Manuscripts pre-

served in the British Museum
;
2 vols. 4to, bds. 12s. 1788

511 Verbal Index to Shakspeare, calculated to point out the

different Meanings to which the Words are applied
; royal

8vo, calf, neat, 16s. 1790
512 The same ; medium 8vo, beautifully printed by Davidson,

boards, 18s. 1827
513 Babbage’s (C.) Ninth Bridgewater Treatise

; 8vo, bds. 9s. 1837

514 Reflections on the Decline of Science in England, and on

some of its Causes; 8vo. bds. 7s. 1830

515 Baber’s (Rev. II. II.) Address to the Public on the Expediency
of publishing a Facsimile of the Codex Alexandrinus ;

8 vo, 2s. 1811

516 23abmgton’5 (Ccrbas'c, Bp. ofExeter) profitable 3Eypo Sttton of tl)c

flortf-5 Prancr.—Jiitcfe Conference betwixt Man’s Frailtic

and Faith.— Certaine plaine, briefe, and comfortable Notes

upon every Chapter of Genesis
;
3 vols. in 1, small 4to,

good copy, in old calf, 15s. 1596

517 Babington’s (John) Pyroteclinia, or a Discourse of Artificiall

Fireworkes for Pleasure, whereunto is annexed a short

Treatise of Geometry, with the Extraction of the Square

Roote to 25,000 and the Cubicke Roote to 10,000 ; small

folio, frontispiece containing portrait by Droeshout, and

plates, very line impressions, neat, 16s. 1635

518 Back’s (Capt. George) Narrative of the Arctic Land Expedition

to the Mouth of the great Fish River, and along the Shores

of the Arctic Ocean, in the Years 1833, 1834, and 1835 ;

4 to, large paper, map and plates, proof impressions,

(pub. at 3/. 3s.) bds. 18s. 1836
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519

520
521

522

523

524

525

526

527
528

529

530

531

/TOOOoZ

*33

534

535

Bacon’s (Francis, Lord) Works, with Life by Mallet, edited by
the Rev. John Gambold and W. Bowyer

; 4to, russia extra,
marbled edges, 10/. 1765
the same ; 5 vols. 4to, portrait, calf neat, 51. 5s. 1778
Works, last genuine Edition

;
10 vols. 8vo, portrait, calf

gilt, 4/. 14s. 6r/. 1826
Works. A new Edition by Basil Montagu

; 1 7 vols. 8vo,
portrait, cloth, 71. 17s. 6</. 1825-34
Theory of the Firmament, Fable of Cupid, Letters, Sec.

translated into English by Basil Montagu
;
and Essays, trans-

lated into Latin
; 8vo, bds. 7s. 6d. 1834

1 hilosophical "YY orks, methodized and made English from
the Originals, with occasional Notes by P. Shaw, M.D.
3 vols. 4to, portrait, neat, 1/. 10s. 1733
Elements of the Common Lawes of England, branched into
a double Tract : the one containing Rules and Maximes

;

the other, the Use of the Law
;
2 vols. in 1, sm. 4to, 5s. 1630

His Apologie in certaine Imputations concerning the late
Earle of Essex

; small 4to, scarce, 5s.
"

1 642
Remaines; small 4to, last leaf deficient, 2s. 1648
Resuscitatio, or bringing into Light severall Pieces, civil,

historical, philosophical, and theological : with Life, by
Wm. Rawley, D.D.

; small folio, portrait, neat, 8s. 1657
r

Containing his Speeches, Treatises written or referring to Queen Elizabeth's
Times, Discourses written in the Dayes of King .Tames, and his Letters.

Essays
;

to which is added, The Wisdom of the Ancients :

and of the Colours of Good and Evil
; 12mo, neat, 3s. 1755

Essays and Wisdom of the Ancients, edited by Basil Mon-
tagu

; foolscap 8vo, cloth, 5s. 1836
History of the Reigne of King Henry the Seventh

; small
folio, neat, 7s. 2628

“ icon's Henry the Seventh betrays too much of the apologist for arbi-
trary power, but is otherwise of great value

; it is written from original, and
now lost, materials, with vigour and philosophical acuteness."

t> , * / t \ t • i .

Drake's Shakspcare and his Times.
Bacon s (John) Liber Regis, vel Thesaurus Rerum Ecclesiasti-

carum, with an Appendix, containing proper Directions and
1 recedents relating to Presentations, Inductions, &c. thick
4to, calf, scarce, l/.5s. 2786
,

“ A very valuable and useful work."—Lowndes.
Bacon s (John Francis) Six Years in Biscay, comprising a Per-

sonal Narrative of the Sieges of Bilbao, in June 1835, and
from October to December 1836, &c ; 8vo, map and plates
(pub. at 14^.) bds. 5s. 1838

Bacon’s (N.) Account of the fearful Estate of Francis Spira in
the year 1548, London,

, 1657.—Narrative of the grievous
V isitation and dreadful Desertion of Mr. Peacock, ib 1641 *

18mo, neat, 6s.

Bacon’s (N.) Historical and Political Discourse of the Laws and
Government of England, from the first Times to the end of
the Reign of Queen Elizabeth, with a Vindication of the

So
ie
^tWa^0fParliamentS *n England, collected from some

MS. Notes of Scldcn
;
roy. 4to, bestEdition, uncut, 9.?. 1760

Highly praised by the Earl of Chatham in his Letters to his Nephew.
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536 Bacon’s (Roger) Cure of Old Age and Preservation of Youth,

with an Account of his Life and Writings, by R. Browne ;

also, a Physical Account of the Tree of Life, by E. M. Ar-

rais ; small 8vo, neat, 65. 1683

537 Bacon’s (James) Life and Times of Francis the First, King of

France ;
2 vols. 8vo, portrait, (pub. at 1/. 8s.) 11. Is. 1830

538 Bacon’s (Lieut. T.) First Impressions and Studies from Nature

in Hindoostan ; 2 vols. 8vo, plates (pub. at 1/. 10s.), cloth,

10s. 6d. 1837

539 Badiiam (Dr. David) on the Nature of Inflammation ; 8vo, sewed,

2s. Glasgow, 1834

540 Bagshaw’s (Edward) First Speech in Parliament ;
small 4to,

2s. 1641

541 —— Speech concerning Episcopacy and the London Petition ;

small 4to, 2s. 1641

542 Bailey’s (A. M.) One Hundred and Six Copper Plates of Me-
chanical Machines, and Implements of Husbandry, with

Descriptions ;
2 vols, folio, fine impressions, bds. 14s. 1782

543 Bailey’s (Rev. B.) Exposition of the Parables of our Lord, with

a preliminary Dissertation ;
8vo. (pub. at 14s.) bds. 5s. 1828

544 Bailey, Culley, and Pringle’s General View of the Agriculture

of Northumberland, Cumberland, and Westmoreland ; 8vo,

maps and plates, (pub. at 9s-) boards, 5s. 1805

545 the same ;
Newcastle, 1797.—J. Holt’s Agricultural Sur-

vey of Lancashire ;
1795.—2 vols. in 1, 8vo, maps and

plates, half-bound, 6s.

546 Bailey’s (N.) Universal Etymological English Dictionary, ex-

plaining hard and technical Words, &c. folio, nt. 18s. 1/36

547 the same, enlarged, with Authorities from the best Writers,

by J. N. Scott ;
folio, plates, neat, 1/. 11s. 6//. 1755

548 the same ;
folio, best Edition, new and neat, in calf gilt,

2/. 12s. 6A 1764

549 Universal Etymological English Dictionary, abridged ; 8vo,

neat, 6s. 1 '61

549* the same ;
8vo, neat, 7s. 1770

550 Baillie’s (Joanna) Series of Flays on the Passions; Miscel-

laneous Plays ;
and Family Legend, a Tragedy ; 5 vols.

in 4, 8vo, calf extra, 21. 2s. 1805-12

Dramas; 3 vols. 8vo, bds. 1/. 11s. 6d. 1836

Collection of Poems, chiefly Manuscript and from Living

Authors, edited for the benefit of a Friend, 8vo, bds. 8s. 1823

Containing contributions from the most eminent poets of tlie day.

on the Nature and Dignity of Jesus Christ ;
8vo, presenta-

tion copy to Dr. Maton, bds. 5s. 1831

Metrical Legends of exalted Characters (pub. at 14s.)

bds. 7s. 1821

Baillie’s (Marianne) Lisbon in the Years 1821, 1822, and 1823,

2 vols. foolscap 8vo, (pub. at 15s.) bds. 6s. 1824

556 Baillie’s (Captain William) Works, etched or engraved from

Paintings or Drawings by the greatest Masters; royal

folio, 107 plates (pub. at 26/. 5s. Gel.) half-bound russia,

31. 10s. V- V-

551

552

553

554

555
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557 Baillie’s (Dr. Matthew) Morbid Anatomy of some of the most
important Parts of the Human Body ;

fifth Edition, 8vo,

(pub. at 7s.) bds. 3s. 1818

558 Posthumous Works, Lectures and Observations on Medi-

cine, &c.; royal 8vo, large paper, bds. 9s. 1825
Printed for private distribution only.

559 Baillie’s (Captain Thomas) Solemn Appeal to the Public (on

being turned out of his Office of Lieut. Governor of Green-
wich Hospital, for asserting the Rights of British Seamen,
Widows, and Children)

;
folio, fine portrait by Watson,

old red morocco, 10s. 1779
560 Baily’s (Francis) Account of the Rev. John Flamstead,

the first Astronomer Royal, compiled from his own
Manuscripts and other authentic Documents, never before

published. To which is added, his British Catalogue of

Stars, corrected and enlarged ; and Supplement
; 4to, pri-

vately printed by Order of the Lords Commissioners
of the Admiralty, bds. very scarce, SI. 1835-37

561 Baily’s (Thomas) Life and Death of John Fisher, Bishop of

Rochester, 12mo. portrait, neat, rare, 1/. Is. 1655
562 Baines’ (Edward) History of the Wars of the French Revolu-

tion, from the Breaking out of the War in 1792 to the

Restoration of a General Peace in 1815; comprehending
the Civil History of Great Britain and France during that

Period
;
2 vols. 4to, portraits, maps, plans, and charts,

(pub. at 21.) bds. 1/. Is. 1817
563 History of the County of Lancaster ; 4 vols. royal 4to,

large paper, proof impressions of the plates on India
Paper (pub. at 21/.) cloth, 10/. 1836

563*' Companion to the Lakes of Cumberland, Westmoreland,
and Lancashire; 12mo, map, bds. 5s. 1830

564 Baird’s (General Sir David) Life, by Theodore Hook
;
2 vols.

8vo, portrait, (pub. at 1/. 10s.) bds. 14s. 1833
565 Baker’s (Sir Richard) Meditations and Disquisitions upon the

Lord’s Prayer
; small 4to, fine copy, in old blue morocco,

gilt edges, 8s. 1636
566 Baker’s (Sir Richard) Chronicles of the Kings of England to the

Death of James I, with Continuation to 13th of Charles II,

by E. Phillips (Nephew of Milton), folio, frontispiece,

half-bound, 10s. 1670
567 the same; folio, frontispiece, neat, 12s. 1674

Containing some curious particulars omitted by tlic editors of the last edition.

568 Chronicles continued to the Death of George I
; folio, best

edition, neat, 1/. 7s. 1730
569 the same; folio, new and neat in calf gilt, 21. 1730

This book (formerly one of the most popular of our Cluronicles, no less than
twelve editions having been printed) is familiar to every reader of the Spectator,
as tlic standard work always referred to by Sir Roger de Coverley in any
question relating to the history ot our country. The author has modestly
informed us, that “ if all other Chronicles were lost, posterity woultl be suffici-
ently informed of every thing memorable in past times, by reading his only."
Anthony Wood, Dailies Barrington, and Alexander Chalmers, speak very
favourably of his labours.

O



34 JOHN boiin’s catalogue. [ENGLISH

569*Baker’s (David Erskine) Biographia Dramatica, or a Companion
to the Playhouse, with an Alphabetical List of all the Plays
in the English Language, accompanied by Strictures;

2 vols. 8vo, calf gilt, 8s. 1782
570 Baker’s (George) History and Antiquities of the County

of Northampton
; 5 parts, folio, (all published) numerous

plates, (pub. at 15/. 15s.) 9/. 9s. 1822-41
571 the same

; 5 Parts, royal folio, large paper, with proof im-
pressions ofthe plates (pub.at 31/.10s.) bds. 15/. 15s. 1822-41

572 Baker’s (George) Tenby, the Navy of England, and other

occasional Poetry (including his Latin Poems); 12mo,
bds. 3s. , 1807

573 Baker’s (Henry) Medulla Poetarum Romanorum, or the most
beautiful and instructive Passages of the Roman Poets,

disposed under proper Heads. With Translations of the

same into English Verse; 2 vols. 8vo, very neat, 15s. 1737
574 Baker’s (Thomas) Reflections upon Learning, wherein is shewn

the Insufficiency thereof ; 8 vo. neat, 4s. 1708
575 another edition; 8vo, neat, 4s. 6d. 1756
576 Baker’s (Thomas) Humour of the Age, a Comedy; 4to, sewed,

2s. 6d. 1701

577 Bakewell’s (F. C.) Natural Evidence of a future Life derived

from the Properties and Actions of animate and inanimate

Matter; 8vo, (pub. at 12s. unbound) calf gilt, 8s. 1840

578 Bakewell’s (R.) Travels, comprising Observations made during

a Residence in the Tarantaise, and various Parts of the

Grecian and Pennine Alps, and in Switzerland and Au-
vergne, in the years 1820-22

;
2 vols. 8vo, 4 coloured

plates & numerous woodcuts, (pub. at 1/. 6s.) bds. 14s. 1823

- another copy; 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 1823
- another copy ;

2 vols. 8vo. half-bound morocco, uncut, top

edges gilt, 1/. Is. 1823
Very valuable, but chiefly geological.

- Introduction to Geology : fifth Edition, considerably en-

larged ;
8vo. plates, bds. 1/. 1838

582 Balcarras’ (Colin Lindesay, Earl of) Account of the Affairs of

Scotland relating to the Revolution in 1688, &c. ;
small,

neat, 8vo. 6s. Edinburgh
,
1754

A valuable historical document: also inserted in Somers’ Tracts, vol. xi.

583 Baldwin’s (G.) Political Recollections relative to Egypt, with a

Narrative of the ever-memorable British Campaign in 1 80 1

;

8vo, bound in calf, gilt, by the Count de Caumont (brother

to Louis XVIII) 5s. 1801

584 33 ale
,

s' (Aloljn, Bishop of Ossory ) linage of Hot!) CljttrcigO after

the most wonderful and heavenly Revelacion of Saincte

John the Evangelyst, contaynyng a very frutefull Expo-

sytion or Paraphrase upon the same ; 3 parts in 1 vol. small

4to, old binding, 1Z.11s.6gZ. London, by me John Wyer
,
1550

- SRteS or £Tnd)aSte iEyampIesi of ti)c Cngbsssfje Notaries,

gathered out of tlieyr owne Legendes and Chronycles ;

2 vols. in 1 ,
small 8vo, fine copy in red morocco, gilt edges,

rare, 21. 12s. 6d. By Jhon Tysdale, 1560

579
580

581

584*
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585 33 ale’s! (3)oi)n, Bishop of Ossory) -Pageant of rPoprsS, Englished,
with sondry Additions by J. S. (John Studley); sm.4to, line

copy, old binding, very scarce, 21. \2s.Qd. Tho.Marshe, 1,574

585* Brefe Chronycle concernynge the Examynacyon and Death
of the Blessed Martyr of Christ, Syr Johan Oldecastell, the

Lorde Cobliam ; royal 8 vo, large paper, portrait, neat,

10«. 6d. * 1729
586 Balfour’s (Sir James) Historical Works (Annales of Scotland,

from 1057 to 1610, and Memorialls and Passages of Church
and State, from 1641 to 1652, &c. (published f]:'om the
original MSS. preserved in the Library of the Faculty of
Advocates, by James Haig); 4 vols. 8 vo, portrait (pub. at

3/.) bds. 1 /. 45 . Edinburgh

,

1825
587 the same; 4 vols. calf extra, 21. 2s. ib. 1825
588 Balguy’s (Archdeacon Thomas) Nine Discourses on various

Subjects, and Seven Charges to the Clergy of Winchester,
and Concio pro Gradu Doctoratus

; 8 vo, neat, 65 . 1785
389 the same; anew edition, 8 vo, (pub. at 95.) bds. 5s. 6d. 1817

“ I cannot refrain from recommending an attentive perusal of Dr. Balguy’s
two discourses on Church Authority, that on the Divinity of our Saviour, and
that on the duties of a Christian Minister."

—

Bp. Blomfield.

589*Ballads. A Collection of Old Ballads, corrected from the best
and most ancient Copies extant, with Introductions his-
torical and critical (by Ambrose Phillips)

; 3 vols. 12mo,
plates, fine copy in old calf, very scarce, 51. 5s. ] 726-38

590 Ballads.—Ancient Historic Ballads (Richard Plantagenet, Cave
of Moral*, Battle of Floddon, Hermit of Warkworth', Har-
dyknute), Newcastle, 1807.—Chevy Chace, n. d.—In 1 vol.
foolscap 8 vo, J. T. Brockett’s copy, calf gilt, scarce, 125 !

591 Ballard’s (Reeve) Assize Sermon at Kingston-on-Thames;

,

4to, 2s.
174o

592 Ballard’s (G.) Memoirs of several celebrated Ladies of Great
Britain; 4to, neat, 155. Oxford 1 759

593 Ballantyne’s Novelists, containing the Novels of Fielding
Smollett,. Le Sage, Johnstone, Sterne, Goldsmith, Johnson’
Mackenzie, Walpole, Reeve, and Richardson

; 8 vols. royal
8vo, calf, lettered, 3/. 85 . Edinburgh, 1821-24

594 Balsamo’s (Abbate Paolo) View of the present State of Sicily
its Rural Economy, Population, Produce, &c. To which
are added, with Notes throughout the work, an Examina-
tion of the Sicilian Volunteer System, and Extracts from
Letters written in Sicily in 1809 and 1810, by T. W.

T>
Vaughan; 4to, map, half-bound morocco, uncut, I 85 . 1811

595 Lal™RE s (Lord F.) Tour to the East, with Remarks on the
City of Constantinople and the Turks

; small 8 vo, map and
plates, calf gilt, privately printed, 7s.

1 757— the same
; 12mo, neat, 4s 1768— Gaudia loetica: the Pleasures of Poetry, composed in

atm, French, and English
; roy. 4to, numerous fine plates,

old red morocco, gilt edges, rare, 31. 10s. Augsbourg, 1770

mmtafW T"" I"
I>reS0

"f,
:

.

il is “M «»! only ten copies werepnntul. —Lowndes. This copy sold lor 71, 7s at Bindley ’s sale.

596
597
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'~>98 Bampton Lectures.

—

A complete Collection of the Sermons
preached at the Lecture founded by the Rev. John Bamp-
ton, from its Foundation in 1780 to 1839 inclusive; 60 vols.

8vo, calf extra, scarce, 42/. 1780-1839
CONTAINING :

17S0 Bandinell's (J.) on the Peculiar

Doctrines of Christianity

1781 Neve's (T.) on Jesus, the Saviour
Ac. of Mankind

1782 Holmes' (R.) on the Prophecies

and Testimony of John the

Baptist, Ac.

17S3 Cobb's (J.) on Happiness, Natu-
ral Religion, Ac.

1781 White’s (J.) Christianity com-
pared with Mahometanism

1785 Churton's (R.) on the Prophecies

respecting the Destruction of

Jerusalem

1780 Croft's (G.) on Reason, the Au-
thority of the Fathers, Ac.

1787 Hawkins’ (W.) on Scripture

Mysteries

1788 Shepherd’s (R.) Ground and Cre-

dibility of the C. Religion

1789 Tatham's (E.) Chart and Scale

of Truth

1790 Kett’s (FI.) on the Conduct and
Opinions of the Primitive

Christians

1791 Morres’ (R.) on Faith, Ac.

1792 Eveleigh’s (J.) Substance and
History of the C. Religion

1793 Williamson’s (J.) on the Truth,

Ac. of the Scriptures

1791 Wintle’s (T.) on Redemption

1795 Veysie’s (D.) on the Atonement

1796 Gray’s (R.) on the Principles of

the Reformation

1797 Finch's (W.) on the Objections

of Infidels to Christianity

1798 Hall’s (C.H.) on Fulness of Time
1799 Barrow’s (W.) on C. Revelation

1800 Richards’ (G.) Divine Origin of

Prophecy illustrated

1801 Faber’s (G. S.) Horai Mosaic®.

1802 Nott’s (G. F.) Religious Enthu-

siasm considered

1803 Farrer’s (J.) on the Mission and
Character of Christ

1801 Lawrence’s (R.) on the Articles

considered Calvinistical

1805 Nares' (E.) View of the Evi-

dences of Christianity, Ac.

1806 Browne’s (J.) on the Infancy of

Human Nature

1807 Le Mesurier’s (T.) on the Nature

arid Guilt of Schism, Ac.

1808 Penrose’s (J.) on the Truth of

Christianity

1809 Carwithen's (J. B. S.) on the

Brahminical Religion

1810 Falconer's (T.) Dissonance of

Evangelists examined

1811 Bidlake’s (J.) Truth and Consis-

tency of the Christian Religion

1812 Mant’s (II.) on the Preaching of

the Gospel

1813 Collinson’s (J.) Key to the Wri-
tings of the principal Fathers

1811 Van Mildert’s (W.) on Scripture

Interpretation

1815 Heber's (R.) on the Personality

and Office of the Comforter

1S16 Spry's (J.H.) on Christian Unity
1817 Miller’s (J.) on the Divine Au-

thority of Scripture

1818 Moysey’s (C. A.) on the Doc-

trines of Unitarians

1819 Morgan’s (H. D.) on the Reli-

gious Principles and Prac-

tices of the Age
1820 Fausset’s (G.) on the Claims of

the Established Church to

exclusive Attachment

1821 Jones' (J.) on theMoral Tendency
of Divine Revelation

1822 Whately's (R.) on Party Feeling

in Religion

1823 Goddard's (C.) on the Mental
Condition necessary for duo
Inquiry

1824 Conybeare’s (J. J.) on the Li-

mits of the Secondary and
Spiritual Interpretation

1825 Chandler’s (G.) on Revelation

1826 Vaux’s (W.) on Benefits of Par-

ticipation in the SacrameDts

1S27 Milman's (H. H.) Character and
Conduct of the Apostles

1828 Horne’s (T.) on the Necessity of

the Reformation, Ac.

1829 Burton's (E.) on the Heresies of

the Apostolic Age
1S30 Soames’ (H.) on the Doctrines

of the Anglo Saxon Church
1831 Lancaster’s (T.W.) Popular Evi-

dence of Christianity

1832 Hampden’s (R. D.)on Scholastic

Philosophy in relation to

Christian Theology

1833 Nolan's (F.) Analogy of Revela-

tion and Science established

1834-5 No Appointment

1836 Ogilvie’s (C. A.) on the Conduct
and Discourses of our Lord

1837 Vogan's (T. S, L.) Objections to

the Trinity examined
1S38 Woodgate’s (FLA.) on the Au-

thority of the Church
1839 Conybeare’s (W. D.) on the Au-

thoritative Teaching of the

Church.
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599 Banbury Peerage.—Arguments of Lord Chief Justice Holt and
Judge Powell in the controverted Point of Peerage, in the

Case of the King and Queen against Charles Knowles,
otherwise Earl of Banbury; folio, scarce, 8s. 1716

600 Bancroft’s (E.) Essay on the Natural History of Guiana in

South America; 8vo, plate of the Double-headed Snake,

neat, 8s. 1769
601 Bandinel’s (James) Eight Sermons at the Bampton Lecture on

the Peculiar Doctrines of Christianity; 8vo. 5s. Oxf. 1780
602 Banister’s (J.) Synopsis of Husbandry

; 8vo, bds. 2s. 1799
603 Banier’s (Abbe) Mythology and Fables of the Ancients ex-

plained from History
;
4 vols. 8vo. neat, 1/. 1739

604 Bankes’ (Henry) Civil and Constitutional History of Rome,
from its Foundation to the Age of Augustus

;
2 vols. royal

8vo, bds. 1/. Is. 1818
605 Bankes’ (John) History of the Life and Reign of William III,

King of England, &c. ; 12mo, portrait, calf gilt, 8s. 1744
606 Banks’ (T. C.) Dormant and Extinct Baronage of England;

3 vols. royal 4 to, large paper, Genealogical Tables, bds.

3/. 1807-9
607 Bannatyne’s (Richard) Journal of the Transactions in Scotland

during the Contest between the Adherents of Queen Mary
and those of her Son, 1570-73

; 8vo, 10s. Edinburgh
,
1806

608 the same; 8vo, calf extra, 14s. ib. 1806
609 Bannatyne’s (George) Collection of Ancient Scottish Poems,

published from his MS. mdlxviii. (by Sir D. Dalrymple,
Lord Hailes), with a Glossary; 8vo, half-bound morocco,
uncut, top edge gilt, 9s. (Leeds, 1815)

610 Barbadoes.—Report from a Select Committee of the House of
Assembly appointed to inquire into the Origin, Causes, and
Progress of the late Insurrection; 8vo, 3s. Barbados (1816)

611 Barbadoes Packet; 8vo, sewed, 2s. 1720
612 Barbarous and inhumane Proceedings against the Professors of

the Reformed Religion (the Vaudois) within the Dominion
of the Duke of Savoy, Aprill 27th, 1655. As also a true
Relation of the Bloody Massacres, Tortures, Cruelties, and
abominable Outrages committed upon the Protestants of
Ireland, Oct. 23, 1641. And the lamentable and misera-
ble Condition of Germany, Nov. 12, 1637. Illustrated
with Pictures, that the eye may affect the heart

; small 4to,
very fine copy in red morocco, gilt edges, rare, 21, 8s. 1655

613 Barbauld’s (Anna Lctitia) Works, with a Memoir, by Lucy
Aikin

; 2 vols. 8vo, portrait (pub. at 1/. 4s.) bds. 14s. 1825
614 Barber’s (J. T.) Tour throughout South Wales and Monmouth-

shire
; 8vo, map, boards, 5s. ] 803

615 Barbour’s (John) The Bruce, or the History of Robert I, King
of Scotland, written in Scottish Verse, with Notes, and a
Glossary, by J. Pinkerton; 3 vols. cr. 8vo, cf. gt. l/.4s. 1790

616 Barbut s (James) Genera Insectorum of Linnceus, illustrated
with Figures of English Insects

; 4to, containing 22 finely
coloured plates, neat, 1 /. 1 5s.

'

1781
61

7

Hie same; 4 to, hf.-bd. calf extra, 11. 10s. 1781
“ A publication indispensably necessary to the student of Linnscan Entomo-

logy.”

—

Haworth.
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618 Barbut’s (James) Genera Yermium exemplified by various Spe-
cimens of the Animals contained in the Orders of Intestina,

Molusca, Testaeea, Lithophyta, and Zoophyta Animalia
Linnaei ; 2 parts in 1, 4to, plates, calf gilt, 2/.8s. 1783-88

bill the same ; 2 parts in 1 vol. 4to, coloured plates, half-bound
Turkey morocco, uncut, top edge gilt, 21. 12s. 6d. 1783-88

820 the same; Part n, 4to, the 13 plates uncoloured, 10s. 1788
821 the same, Part n ; royal 4to, large taper, the plates

coloured, 1/. Is. 1788
622 33 arct’sS (^oljn) £Ubcavtf, or Quadruple Dictionarie, English,

Latine, Greeke, and French
; small folio, slightly wormed,

neat, 10s. 1580
623 Baretti’s (Joseph) Journey from London to Genoa through

England, Portugal, Spain, and France
;
2 vols. 4to, fine

copy in old russia, 1/. 5s. 1770
624 Italian Library, containing an Account of the Lives and

Works of the most valuable Authors of Italy; 8vo, very
neat, 7s. 6d. 1757

625 Introduction to the most useful European Languages
;
8vo,

calf neat, 6s. 1772
626 Tolondron, Speeches to John Bowie about his Edition of

Don Quixote, together with some Account of Spanish
Literature

;
8vo, half-bound, 6s. 1786

627 Barham’s (Dr. Henry) Ilortus Americanus, containing an Ac-
count of the Trees, Shrubs, and other Vegetable Sub-
stances of South America and the West India Islands

(especially of Jamaica), with a Linnaian Index ; 8vo, bds.

scarce, 7s. Kingston
,
Jamaica

,
1794

628 the same; 8vo, calf extra, 10s. 6d. ib. 1794
629 Barker’s (Edmund Henry) Five Letters on the Authorship of

Junius; 12mo, bds. 9s. 1828
630 Bari.ace’s (J. G.) Historical Sketch of the Progress of Know-

ledge in England, from the Conversion of the Anglo-
Saxons to the end of the Reign of Queen Elizabeth, with

Notices of learned Men, and Specimens of the ancient

Language and Poetry
;
small 4to, portrait (pub. at 1/. Is.)

boards, 12s. 1819
631 Barlow’s (Joel) Columbiad, a Poem; 4to, splendidly printed,

with Portrait of the Author, and 1 1 fine Engravings from
Smirke’s Designs, calf extra, gilt edges, 1/. Is. PMaJ.1807
A beautiful specimen of American (Philadelphia) printing. A copy, in

December 1820, at Sotheby's, sold lor 3 1. 3s.

632 Columbiad, a Poem; 8vo, russia, marbled edges, 6s. 1809

633 Barlow’s (P.) Elementary Investigation of the Theory of Num-
bers; 8 vo, boards, 9s. 1811

634 Essay on Magnetic Attractions; 8vo, plates (pub. at 12s.)

boards, 5s. 1823

635 Essay on the Strength and Stress of Timber, founded upon
Experiments performed at the Royal Military Academy

;

8 vo, boards, scarce, 10s. 6d. 1826

636 Barlow’s (Bp. Thomas) Brutum Fulmen, or the Bull of Pope
Pius V against Queen Elizabeth, whereunto is annexed the

Bull of Pope Paul HI against Henry VIII, with some

Observations and Animadversions ; 4to, calf gilt, 15s. 1681



BOOKS.] 17 HENRIETTA STREET, COVENT GARDEN. 39

637 Barlow’s (John) Exposition of the First and Second Chapters
of the latter Epistle of the Apostle Paul to Timothy, and
Sermons (Discourse of Spiritual Steadfastness—True Guide
to Glory—Good Man’s Refuge in Affliction—Joy of the

Upright Man—Ilieron’s last Farewell—A Christian’s last

Day his best) ;
folio, old binding, scarce, 18s. 1632

638 Barnabas Itinerariuiu, or Drunken Barnabee’s Journal, under
•the Names of Mirtilus and Faustulus shadowed, for the

Traveller’s solace lately published, to most apt Numbers
reduced, and to the old tune of Barnabe commonly chanted,

by Corymbseus (A*. Braithwaite
) ; to which is added Bessie

Bell, to be sung in Alterne Courses and Modern Voices,
edited by Joseph Haslewood; 2 vols. 12mo, half bound
morocco, uncut, 17 16s. 1820

Of this edition, only 125 copies were printed.

638* another edition
;
12mo, bds. 5s. 1822

639 Barnard’s (Thos.) Life of Lady Elizabeth Hastings, with her
Will, containing her Devize of Lands to Queen’s College,

Oxford, &c. ; 12mo, neat, 5s. Lcedes, 1742
640 Barnes’ (Joshua) History of Edward III, Founder of the Order

of the Garter, and of his Son surnamed the Black Prince
;

folio, with 3 fine portraits, engraved from the paintings in

St. James’s, neat, 17 5s. 1688
“ Above all, Mr. Joshua Barnes has diligently collected whatever

was to he had, l'ar and near, upon the several passages of this great king's reign
;

and generally his authors are well chosen." —Nicholson's Historical Library.

641 Barnes’ (Juliana) Gentleman’s Academic, or the Booke of
St. Alban’s (on Hawking, Hunting, and Armorie), now
reduced into a better method by G. Markham, 1595.—The
Accedence of Armorie, by Gerard Leigh, 1591.—small 4to,
numerous coats of arms,

fine copies in old calf gilt, 17 10s.
642 Barnes’ (Thomas) Safe Conduct to the Christian’s Resting-

place
;
12mo, 2s. 1702

643 Baron’s (Robert) Pocula Castalia, the Author’s Motto, For-
tune’s Tennis-Ball, Eliza, Poems, Epigrams, &c. ; 8vo,
portrait by Marshall, russia, 14s. 1650

Sold for 21. 2s. White-Knights, and for 1/. 12s. Nassau. Caulfield values
the portrait alone at 11. Is. The following epigram is a fair specimen :

“ To Sir John Falstaffe.
“ Thou think’st sack makes man fat; faith, 't makes them lean,

If they drink much oft—'gainst the wall , 7 mean."

644 Baron’s (Dr. John) Life of Dr. Edward Jcnner, with Illustra-
tions of his Doctrines, and Selections from his Corres-
pondence ; 8 vo, portrait (pub. at 16s.) boards, 8s. 1827

645 Barrett’s (Wm.) History and Antiquities of the City of Bristol ;

4to, numerous plates, neat, scarce, 17 4s Bristol, 1789
646 Barrett (Joseph). Funeral Sermon preached upon the Death

of J. Barrett, son of John Barrett, Minister of the Gospel
in Nottingham (by J. Whitlock, junior)

; to which is added
an Account of his Holy Life, Divine Meditations, &c.,
being Part of his own Diary ; 8vo, neat, scarce, 10s. 1699

^7 Barrington s (Sir Jonah) Personal Sketches of his own Time
;

2 vols. 8vo, first edition, portrait, boards, 12s. 1827
648 the same

; Second Edition, 3 vols. 8vo, (pub. at 17 16s.)
boards, 17 4s. . 1830
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649 Barrington’s (Sir Jonah) Historical Memoirs of Ireland, com-
prising Secret Records 'of the National Convention, the

Rebellion, and the Union ; 2 vols. imperial 4to, illustrated

with 40 fine portraits (pub. at 5l.5s.) ll.lls.6d. 1835
650 Barrington’s (George, Pickpocket) Account of a Voyage to

and History of, New South Wales, including Botany Bay,

with his Life, Trial, &c. ; 2 vols. 8vo, portrait and coloured

engravings of the Scenery and Natural History (pub. at

1/. 7s. in boards) calf, neat, 14s. 1810

651 Sequel to, comprising Anecdotes of Convicts, &c. ;
8vo,

2s. 6d. 1800
652 Barrington’s (Hon. Dailies) Miscellanies (On the Possibility of

reaching the North Pole
;

Essays on Natural History
;

Account of Mozart, the Wesleys, Crotch and the Earl of

Mornington ; History of the Gwedir Family, with the

Wynne Pedigree ; Ohthere’s Voyage and the Geography
of the Ninth Century illustrated ;

Journal of a Spanish

Voyage in 1775 to explore the West Coast of North

America, &c.); 4to, portraits and maps, neat, 14s. 1781

653 The Possibility of approaching the North Pole asserted ;

a new Edition, with an Appendix, containing Papers on

the same Subject, and on a North-West Passage, by

Colonel Beaufoy ; 8vo, map, calf gilt, 5s. 1818

(354. Observations on the more ancient Statutes; 4to, l/.ls. 1795

“ A valuable work, concerning which it is difficult to decide, whether it he

more entertaining or more instructive."

—

Harris' Philological Inquiries.

655 Barrington’s (John Shute, Lord) Miscellanea Sacra, containing

an Abstract of the Scripture History of the Apostles in a

new Method, with four critical Essays ; to which is added

an Essay on the Dispensation of God to Mankind, as

revealed in Scripture. A new Edition, with large Additions

and Corrections, edited by his son Shute, Bishop of Dur-

ham; 3 vols. 8vo, calf, neat, 12s. 1770

656 Barrington’s (Shute, Bp. of Durham) Two Charges to his

Clergy ;
4to, 3s. 1797-1802

(357 Sermons, Charges, and Tracts
;
8vo, boards, 5s. 1811

658 Barron’s (Wm.) History of the Colonization of the Free States

of Antiquity (applied to the American Colonies) 1777 ;

Thoughts on the Cause of the present Discontents, n. d.

;

Sheridan’s Monody to Garrick, 1779 ;
History of the

Political Connection between England and Ireland from the

Reign of Henry II to the present Time (by Wm. Barron)

1780 ;
Characters by Lord Chesterfield contrasted with

those of other respectable Writers, &c. 1778; 4to, neat, 10s.

659 Barron’s (Richard) Pillars of Priestcraft and Orthodoxy shaken
;

2 vols. 12mo, half-bound, 5s. 1752

660 Barrow’s (Sir John) Travels into the Interior of Southern

Africa, China, and Cochin China ;
4 vols. 4to, maps and

coloured plates, from Drawings by Alexander and Daniell,

(pub. at 91. 9s. unbound) calf, very neat, SI. 13s. 6d. 1804-6

(3(31 Another copy ;
4 vols. 4to, with a set of Daniell’s Sketches

in Africa inserted, new and neat in calf extra, marbled

edges, backs full gilt, 71 7s. 1804-6
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662 Barrow’s (Sir John) Account of Travels into the Interior of

Southern Africa in 1797-98, including Observations on
its Geology and Geography, its Natural History, &c.

;

2 vols. 4to, map, very neat, 1/. Is. 1801-4

663 Another copy ;
2 vols. 4to, map, half-bound, 1/. 1801-4

664 The same ; second Edition, with Additions and Alterations
;

2 vols. 4to, map and coloured plates, boards, 21. 2s. 1806
665 Another copy

;
2 vols. 4to, half-bound, 21. 1 806

“ Whoever will follow our traveller through his valuable work, will derive

both pleasure and entertainment. His remarks are the result of deep and ex-

tensive research, and the work may be considered as the most interesting that

has ever come from the pen of an English traveller in this extensive continent.”

666 Travels in China
; 4to, half-bound, numerous finely co-

loured engravings, from drawings by W. Alexander (pub.

at 21. 12s. 6d. in bds.) 15a
1

. 1804
667 the same, with Voyage to Cochin-China ; 2 vols. 4to, co-

loured plates, calf, marbled edges, uniform, 21. 16a. 1804-6
668 Voyage to Cochin-China in 1792-93

; to which is annexed,
an Account of a Journey made in 1801-2 to Letakoo, the

Residence of the Chief of the Booshuana Nation
; many

coloured plates by Alexander and Daniel (pub. at 3/. 13s. 6d.)

4to, half-bound, 21. 1806
“ Perhaps the most valuable of Mr. Barrow's works.”

—

Stevenson.

669

670

671
672

673
674

675
676

677

678

679

680
681

681*

Life of the Earl of Macartney, with a Selection from his

unpublished Writings, consisting of Extracts from an Ac-
count of the Russian Empire, a Sketch of the Political

History of Ireland, and a Journal of an Embassy to China
;

2 vols. 4to, portrait (pub. at 31. 3s.) bds. 16a. 1807
Chronological History of Voyages into the Arctic Regions,
undertaken chiefly for the purpose of discovering a North-
East, North-West, or Polar Passage between the Atlantic
and Pacific; 8vo, map (pub. at 12a.) bds. 4a. 6d. 1818
the same

; 8vo, half-bound, calf gilt, 5a. 1818
Life of Richard Earl Howe, K.G. Admiral of the Fleet and
General of Marines

; 8vo, portrait (pub. at 12a.) 6a. 1838
Life of Lord Anson

; 8vo, portrait (pub. at 14a.) 6a. 1839
Barrow’s (John) Excursions in the North of Europe

;
post 8vo,

maps and plates (pub. at 12a.) bds. 6a. 1835
Visit to Iceland

;
post 8vo, plates (pub. 12a.) bds. 5a. 1835

Tour round Ireland
;
post 8vo, map and plates (pub. at 12a.)

bds. 6a. 1836
Tour in Australian Lombardy and the Tyrol; post 8vo,
plates, cloth, 9a. 1341

Barrow’s (Isaac, D.D.) Works, published by Archbishop Tillot-
son

; 2 vols. folio, best Edition, portrait, cf. neat, 31. 1741
Theological Works. A new Edition, including his Latin
AYorks

; 8 vols. 8vo, bds. 3/. 1 6a. Oxford, Clarendon press, 1 830
the same ; 8 vols. 8vo, calf extra, 51. ib. 1830
Mathematical Lectures, translated by J. Kirkby; 8vo, por-
trait, neat, 3a. '

j 734
Geometrical Lectures on Curve Lines, translated by Stone;
8vo, portrait, neat, 3a. '

1735
*

6
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682 Barry’s (Rev. Edward) Theological, Philosophical, and Moral
Essays

; 8vo, calf, 4s. n . d.

683 Barry’s (James, Historical Painter) Works, containing Corre-
spondence Avith Burke

; Lectures on Painting
; Observa-

tions on Works of Art in Italy and France ; on the Paint-
ings in the Orleans Gallery, &c ;

2 vols. 4to, portrait and
plates (pub. at 51. 5s. in bds.) calf gilt, l/.lOs. 1809

684 Barry’s (Sir Edward) Observations, Historical, Critical, and
Medical, on the Wines of the Ancients, and the Analogy
between them and Modern Wines, Avith general Observa-
tions on the Principles and Qualities of Water, and in par-
ticular on those of Bath

; 4to, uncut, 14s. 1775
685 the same ; 4to, calf gilt, H. Is. 1775
686 Barry’s (Rev. Dr. John) History of the Orkney Islands, includ-

ing a View of the Manners and Customs of their Inhabi-

tants, their Natural History, &c. Second Edition, Avith

Additions by the Rev. J. Headrick
; 4to, map and 10 plates,

bds. 16s. 1808
687 Bartell’s (Edmund) Cromer considered as a Watering Place,

with Observations on the Picturesque Scenery in its Neigh-
bourhood ; royal 8vo, map and plates, bds. 7s. 1806

688 Barthelemy’s (The Abbe) Travels of Anacharsis the Younger
in Greece, during the Middle of the Fourth Century before

the Christian JEra
; 6 vols. 8vo, Avith a 4to. Atlas of fine

plates, re-engraved for this Edition (pub. at 41. 4s.) neAV,

bds. 21. 2s. 1825
— the same ; 6 vols. 8vo, and 4to. Atlas, iicav and neat, in

calf, full gilt, 31. 3s. 1825
— the same ; 7 vols. 8vo, Avith 4to. Atlas, hf.-bd. 1/. Is. 1791
— the same ; 7 vols. 8vo, and 4to. Atlas, bds. 1/. Is. 1794

692 Bartolozzi’s (F.) One Hundred and Fifty-five Prints, engraved

from the original Pictures and DraAvings of Guercino, Mi-
chael Angelo, Domenichino, the Carraccis, P. da Cortona,

Carlo Maratti, E. Sirani, P. Tibaldi, Francescliino, &c. &c.

2 vols. royal folio, half-bound russia, 31. 13s. 6d. n. d.

693 Barton’s (W. P. C.) Vegetable Materia Medica of the United

States, or Medical Botany
; containing a Botanical, general,

and Medical History of Medicinal Plants, indigenous to the

United States of America ; 2 vols. 4to, 50 finely coloured

plates (pub. at 8/. 8s.) hf.-bd. 31. 3s. Philadelphia
,
1817-18

— Flora of North America ; 3 vols. 4to, 106 finely coloured

plates (pub. at 9/. 9s.) bds. 51. 5s. ih. 1821-23
— Another copy; 3 vols. 4to, half-bound, Turkey morocco,

uncut, top edges gilt, 61. 16s. 6 cl. ih. 1821-23

696 Barton (Professor B.S.) on the Generation of the Opossum
; 8vo,

privately printed, seAved, 5s. Philadelphia, 1806
— on the Siren Lacertina, and other Species of the same Ge-

nus ofAmphibious Animals; 8vo, privately printed, seAved,

5s. ih. 1808

— on the principal Desiderata in Natural History, and on the

best Means of promoting the Study of this Science in the

United States ;
8vo, privately ^printed, sewed, 7s. ih. 1807

689

690
691

694

695

697

698
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699

700

701

702

703

704

705

706

707

708

709

710

711

712

713

714

715

715*

716

^ 1 *7
i 17

718

Barton’s (Philip) Sermon at the Consecration of the Bishop of

St. David’s (R. Lowth), 4to, 2s. 6d. 1766
Barton’s (Richard) Remarks on Lough Lene, near Killarney, in

the County of Kerry
; 4to, plates, sewed, 6s. Dublin

,
1751

Bartram’s (Win.) Travels through North and South Carolina,

Georgia, East and West Florida, &c. containing an Account
of the Soil and Natural Productions, Manners, Customs, &c.

8 vo, plates, 10s. 6d. 1792
Barwick’s (Peter) Life of the Rev. John Barwick, a distinguished

Royalist in the Civil Wars, with an Appendix of Letters

from King Charles I in Confinement, and King Charles II

and the Earl of Clarendon in their Exile, and other Histo-
rical Papers ; royal 8vo, large paper, portrait by Vertue,
neat, 7s. 1724

Bastwick’s (Dr. John) Confession, wherein he doth declare his

Education, Conversion, and Constancie in the true Posses-
sion of Faith, with his Reasons for being an Adversary of
Bishops, theFoes of Antichrist

; small 4to, portrait, 5s. 1641
Batcheller’s (W.) New History of Dover and of Dover Castle

;

12mo, plates, bds. 5s. Dover, 1828
Batchelor’s (T.) General View of the Agriculture of Bedford-

shire
; 8vo, map and plates (pub. at 14s.) bds. 6s. 1808

Lateman s (Dr. Thomas) Reports on the Diseases of London,
and the State of the Weather, from 1804 to 1816 ; 8vo,
(pub. at 9s.) bds. 4s. 1819
Practical Synopsis ol Cutaneous Diseases, according to the
arrangement of Dr. Willan

; 8vo, bds. 3s. 6d. ' 1817
the same, seventh Edition, edited by Dr. A. Todd Thomson;
8 vo. coloured plate, (pub. at 15s.) bds. 4s. 1829
Delineations ot Cutaneous Diseases

; 4to, 72 coloured plates
(pub. at 12/. 12s.) half-bound morocco, uncut, top edges
gilt, 51. 5s. 1840

Bates’ (Rev. G.F.) Four Sermons before the Lord Mayor (Wood) ;

1816-17
Lates

^

(Dr. Wm.) Harmony of the Divine Attributes in the
Contrivance of Man’s Redemption

; 4to, neat, 5s. 1674
Spiritual Perfection Unfolded and Enforced, from 2 Cor.
vii. 1; 8vo, portrait, neat, 4s. 1699

Bath . Rebellion in Bath, or the Battle of the Upper Rooms, in
two Cantos

; 4to, 2s. 6d. 1808
Bathoe’s (Wm.) Various Methods to prevent Fires, &c. 8vo

calf, 2s. 6d. 1775
Bathurst s (Archdeacon Henry) Memoirs of the late Dr.

Henry Bathurst, Lord Bishop of Norwich
; 2 vols.

8vo. (pub. at 21. 10s.) new cloth, 12s. 1837— the same; 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. 1837
Battersby’s (John) Alarm for Protestants, or a short Method

t

*

7

- ^ hpist, being an Account ot his Dispute with ThomasW ilhs, a Popish Priest
; 4to, 5s. 1714

Battles of the Danube and Barrosa, in Verse, (by John Gwil-
liarn)

; 8vo, bds. 3s. * 1812
Battie’s (Dr. Wm.) Treatise on Madness

; 4to, sewed, 2s.6d. 1758
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Batty’s (Miss E. F.) Italian Scenery, from Drawings made in

1817 ; imperial 8vo, fine impressions of the 62 beautiful en-
gravings, by Heath

,,
Wallis

, Corbould, fyc. (pub. at 61. 6s.)

uncut, scarce, 31. 13s. 6cl. 1820
the same ; 4to, large paper, proof impressions of the
plates, russia extra, gilt edges, very scarce, 10/. 10s. 1820

Batty’s (Capt. Robert) French Scenery, from Drawings made
in 1819 ; imperial 8vo, fine impressions of the 66 beautiful

Engravings (pub. at 71. 4s.) uncut, 21. 1821-22
the same

;
4to, large paper, proof plates (pub. at 10/. 16s.

unbound), half-bound morocco, uncut, top edge gilt, 3/.16s.

the same
;
4to, large paper, proof plates (pub. at 10/. 16s.

unbound), morocco extra, gilt edges, 41. 4s. 1821-22
the same ; 4to, large paper, proof impressions of the plates

on India paper (pub. at 18/. 18s.) 71. 1821-22
the same

;
imperial 4to, largest taper, India proofs and

etchings (pub. at 25/. 4s. in numbers), 8/. 8s. 1821-22
Only 25 copies were printed with the Etchings.

German Scenery, from Drawings made in 1820 ; imperial

8vo, fine impressions of the 62 beautiful Engravings (pub.

at 7/. 4s.) 2/. 2s. 1821-23
the same

; 12 parts, 4to, large paper, proof plates (pub.

at 10/. 16s.) an original Subscriber’s copy, 31. 3s. 1821-23
the same

; 4to, large paper, proof plates, half-bound mo-
rocco, uncut, top edge gilt, 31. 16s. 1821-23
the same

; 12 parts, 4to, large paper, with proof impres-

sions on India paper (pub. at 18/.) 61. 6s. 1821-23
the same

;
imperial 4to, largest paper, India proofs

and etchings (pub. at, 251. 4s.) bds. very scarce, 16/. 1821-23
Scenery of the Rhine, Belgium, and Holland

; imp. 8vo,

fine impressions of the 62 beautiful engravings (pub. at

71. 4s. in numbers), hf-bd. morocco, uncut, 3/. 3s. 1824-26
the same ;

imperial 8vo, fine impressions, morocco, gilt

edges, 41. 4s. 1824-26
the same; 12 parts, 4to, large paper, proof plates (pub.

at 10/. 16s.) an original subscription copy, 41. 4s. 1824-26
the same ; 12 parts, 4to, large paper, proofs on India
paper (pub. at 18/. 18s.) 61. 6s. 1824-26
Hanoverian and Saxon Scenery ; 12 parts, imperial

8vo, containing 62 beautiful engravings, fine impressions

(pub. at 71, 4s.) 21, 2s. " 1826-28

the same
; 12 parts, 4to, large paper, proof plates (pub. at

10/. 16s.) an original Subscriber’s copy, 41. 4s. 1826-28

the same ; 12 parts, 4to, large paper, proofs on India
paper (pub. at 18/. 18s.) 5/. 5s. 1826-28

the same ; 12 parts imperial 4to, largest taper, india

proofs and etchings (pub. at 251. 4s.) 6l.16s.6d. 1826-28

Welch Scenery ; 7 parts in 1 vol. imperial 8vo, 35 fine

engravings (pub. at 21, 12s. 6d.) bds. 15s. 1823

the same ; 7 parts, 4to, large paper, an original Sub-

scriber’s copy, with proofs on India paper (published- at

61. 6s.) 11. Is. 1823
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741 Batty’s (Captain Robert) Campaign of the Left Wing of the

Allied Army, in the Western Pyrenees and South of

France, in 1813-14, under the Marquess of Wellington
;

royal 4to, plan and 26 etchings of Mountain and River
Scenery, fine impressions (pub. at 21.) bds. 18s. 1823

742 ttautJhrin'3 (Wlm.) Creative of ^owaU$f)tlodopijtf; tnlargetf bn
Ctjomatf $latfremnan ;

12mo, 7s. Printed by T. Snodham. 1610
Interspersed with old poetry.

743 Bauer’s (Francis) Delineations of Exotick Plants, cultivated in

the Royal Garden at Kcw, drawn and coloured, and the

Botanical Characters displayed according to the Linnean
System : published by W. T. Aiton

; royal folio, with 10
beautiful drawings of Ericas, exquisitelycoloured, 3/.3s.l796

744 Strelitzia Depicta, or Coloured Figures of the known Spe-
cies of the Genus Strelitzia

; royal folio, 4 beautifully
COLOURED PLATES, bds. 16s. 1818

Of this work, only 25 copies were printed, at 21. 12.s. Qd. each.

745 Baxter’s (Thomas) Illustrations of the Egyptian, Grecian, and
Roman Costume, in 40 finely engraved Outlines, with De-
scriptions

; royal 8vo. (pub. at 14s.) bds. 7s. 1810
746 Baxter’s (W.) British Flowering Plants, with the Scientific

and English Names
; Linnrean Class and Order ; Natural

Order
;
generic and specific Characters

; References to the
most popular BotanicalWorks ; Localities; Time of Flower-
ing

; Descriptions of the Plants
; and Dissections showing

the essential Characters, No. 1 to 124 ; each containing
4 finely coloured engravings, 8/. Oxford, 1832-42

(

For this excellent English Botany, we are indebted to 'Mr. Baxter, the
Curator of the Botanic Garden at Oxford. Considering the excellence of both
plates and letter-press, it is decidedly the cheapest work ever published.

747 Baxter’s (Richard) Practical Works, with a Life of the Au-
thor, and a critical Examination of his Writings, by the
Rev. Wm. Orme; 23 vols, 8vo, portrait (pub. at 12/. 12$. in
boards), calf extra, marbled edges, 10/. 10s. 1830

“ Baxter had cultivated every subject he has handled
; and if ho had lived

in the primitive times, he had been one of the Fathers of the Church. It was
enough for one age to produce such a person."

—

Bp. Wilkins.— Catholicke Theology, Plain, Pure, and Peaceable; folio,

portrait, 10s. 1675— Call to the Unconverted
; 12mo, 2s. 1746— Fair Warning

; or xxv Reasons against Toleration and
Indulgence of Popery; with the Archbishop of Canterbury's
Letter to the King, and all the Bishops of Irelands Pro-
testation to the Parliament to the same purpose : with an
Answer to the Roman- Catholichs Reasons for Indulgence.
Also the excellent Reasons of the Honourable House of
Commons against Indulgence

; with historical Observa-
tions thereupon

; small 4to, fine copy, very scarce, 1/. 5s.

London
,
printed for S. U.N. T.F. S. 1663

Such is the exact title of this rare tract by Baxter, which is not reprinted by
r. Oime in his edition of his works. Mentioning it in his Life of Baxter, Mr.
rrne says :

“ lor my knowledge of this tract, I am indebted to the invaluable
voik ol Hallarn on the British Constitution, never having seen any coty
of IT MYSELF."

48
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751 Baxter’s (Richard) Cain and Abel Malignity, 1689.—Key to the

Art of Letters, by A. Lane, 1700.—In 1 vol. 12mo, 4s.

752 Catechizing of Families
; 8vo, neat, 4s. 1683

753 Bayle’s (Peter) Dictionary, historical and critical : with
Life by Des Maizeaux

; 5 vols. folio, best Edition, por-

trait, fine copy, in calf gilt, by J. Clarke, 8/. 8s. 1734-38
754 the same

; 5 vols. folio, neat, 5/. 1734-38
755 Bayley’s (Archdeacon PI. V.) Charge to the Clergy of the Arch-

deaconry of Stow
; 8 vo, sewed, 2s. 6d. Gainsborough

,
1827

756 Bayley’s (John) History and Antiquities of the Tower of Lon-
don, with Memoirs of Royal and Distinguished Persons,

deduced from Records, State-Papers, and Manuscripts, and
from other original and authentic Sources ; 2 vols. royal

4to, plates (pub. at 6/.16s.6J. in bds.) calf extra, 2/.10s. 1825
757 —— the same

; 2 vols. imperial 4to, large paper, proof im-

pressions on India paper (pub. at 12/. 12s.) 31. 16s. 1825
758 Bayley’s (T. B.) Thoughts on various Substances for Manure

;

8 vo, 2s. 6d. Manchester

,

1796

759 Bayly’s (Thomas Haynes) Fifty Lyrical Ballads
;

4to, boards,

rare, 14s. Bath
,
1829

Only a few Copies were printed for private Distribution. This was the

Presentation copy to Mrs. Nash from the author.

760 Bayly’s (Benjamin) Essay on Inspiration ;
8vo, neat, 4s. 1708

761 Beale’s (Thomas) Observations on the Natural History of the

Sperm Whale, with an Account of the Rise and Progress

of the Fishery, and of the Modes of pursuing, killing, and
cutting in that Animal, with a List of its favourite Places

of Resort
; 8vo, cuts, (pub. at 5s.) sewed, Is. 1835

762 Beamish’s (Major North Ludlow) History of the King’s German
Legion ; 2 vols. 8vo, plans and coloured engravings of Cos-
tume (pub. at 1/. 10s.) bds. 18s. 1832-37

763 Bean’s (Rev. James) Evidences of Christianity; 8vo, Is. 1820
764 Bearcroft’s (P.) Historical Account of T. Sutton, Esq. and his

Foundation of Charter House ; 8vo, 5s. 1737

765 the same
;
royal 8vo, large paper, 7s. 1737

766 Beattie’s (Dr. James) Essays on Truth : on Poetry and Music :

on Laughter and Ludicrous Composition, and on the Utility

of Classical Learning
;
4to, very neat, 10s. Edinburgh, 1776

767 Essay on the Nature and Mutability of Truth, in Opposition
to Sophistry and Scepticism; 8vo, calf extra, 5s. 1818

768 Minstrel, and other Poems, with Life by A.Chalmers
; 12mo,

portrait, bds. 3s. 1806
769 Minstrel, and other Poems, with Life by A. Chalmers : to

which are added, Miscellanies by James Hay Beattie, with an
Account of his Life and Character by his Father, Dr.Beattie

;

2 vols. foolscap 8vo, portrait, calf extra, scarce, 10s. 1811

770 Remarks on some Passages of the Sixth Book of Eneid
;

4to, 2s. 1787
771 Elements of Moral Science ; 2 vols. 8vo, calf extra,

marbled edges, 16s. Edinburgh, 1790-93
772 Beattie’s (Dr. Wm.) Switzerland illustrated, in a Series of Views

taken on the Spot, expressly for this Work, by W. II. Bart-
lett; 2 vols. 4to, fine impressions (pub. at 3/.) 21. 8s. 1834-37
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773

774

775
776

777

778
779

r80

781

782

783

784
785

786

787

788

789

790

Beaver’s (Capt. P.) African Memoranda, relative to an attempt
to establish a British Settlement on the Island of Bulama,
with a Notice of the neighbouring Tribes, Soil, Produc-
tions, &c. 4to, calf, 12s. 1805

Beaujour’s (F.) View of the Commerce of Greece, by T. Hart-
well Horne; 8vo, bds. 2s. 6d. 1800
the same

;
8vo, calf, 4s. 1800

Beaumont (Francis) and John Fletcher’s Dramatic Works, col-

lated with all the former Editions, and corrected ; with
Notes, critical and explanatory, by various Commentators ;

10 vols. 8vo, with 54 engravings, fine copy in calf, 41. 1778
W orks, with an Introduction and explanatory Notes, by II.

Weber
; 14 vols. 8vo. (pub. at 81. 8s. in bds.) half-bound

russia, 51. 15s. 6d. Edinburgh
,
1812

the same ; 14 vols. 8vo, calf extra, 8/. 8s. ib. 1812
Beaumont’s (Dr. Joseph) Psyche, or Love’s Mystery, a Poem in

xxiv Cantos, displaying the Intercourse betwixt Christ
and the Soul; folio, portrait, neat, 7s. 6d. Cambridge

,
1702

“ Dr. Beaumont's Psyche is one of the most extraordinary poems in this or
any other language.”

—

Southey.

Beaumont’s (A.) Travels through the Rluetian Alps, from Italy
to Germany, through Tyrol

; imperial folio, map and 10
etchings, boards, 1/. Is. 1792
Travels from France to Italy through the Lepontine Alps,
or an Itinerary of the Road from Lyons to Turin, by the
Way of^ the Pays-de-Vaud, the Vallais, and across the
Monts Great St. Bernard, Simplon, and St. Gothard

; royal
folio, map, and 26 fine aquatint Views, with a duplicate set
of plates finely coloured, (pub. at 51. 5s.) bds. 1/. 16s. 1806

Beaumont’s (Mrs. Le Prince de) Young Ladies’ Magazine;
2 vols. 12mo, neat, 4s.

c
1780

Beausobre and L’Enfant’s New Version of the Gospel of St.
Matthew, with a literal Commentary, and an Introduction
to the Reading of the Holy Scriptures, translated from the
French

; 8vo, boards, 8s. 1823
The same

; 8vo, calf extra, 12s. 1823
Introduction to the Reading of the Holy Scriptures

; 8vo,
neat, 4s. 1806

Beauties of England and Wales, or Original Delineations,
Topographical, Historical, and Descriptive, of each County,
by Britton, Brayley, Brewer, Nightingale, and others

;

25 vols. 8 vo, with above 1 00 beautiful engravings, fine
eaily impressions, an original subscriber’s copy (pub. at
30 guineas) uncut, 12/. 1801-16

Beauties of London and Middlesex, by Brewer
; 5 vols. 8vo, with

above 150 engravings (pub. at 61. 10s.) bds. l/.15s. 1810-16
Beauties of Scotland, by R. Forsyth

; 5 vols. 8vo, fine impres-
sions of the plates, calf, gilt, 1/. 15s. Edinburgh

,
1805-8— Hie. same ; 5 vols. 8vo, fine impressions, half-bound

russia, 1/. 10s. g, 1805-8
- the same

; 5 vols. royal 8vo, large paper, fine impressions,
calf, marbled edges, 4/. 4s. ib. 1805-8
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791 Beauties of the Press, with an Appendix, containing the Speech
of Arthur O’Connor on the Catholic Question in the Irish

House of Commons, and his Letter to Lord Castlereagh ;

8vo, very scarce, having been rigidly suppressed, 16s. 1800
792 Beauties of the British Senate, taken from the Debates of the

Lords and Commons, arranged under their respective

heads. Prefixed is the Life of Sir Robert Walpole
; 2 vols.

8vo, boards, 7s. 1786
793 Beauties of Nature and Art displayed in a Tour through the

World ;
13 vols. 18mo, plates, neat, 13s. 1774-75

794 Beauties of the English Stage, consisting of the most affecting

and sentimental Passages, Soliloquies, Similics, Descrip-

tions, &c. in the English Plays, digested under their proper

heads
;
3 vols. 12mo, neat, 6s. 1756

795 Becher’s (Rev. J. T.) Anti-Pauper System (at Southwell, Notts.)

8 vo, sewed, 2s. 1828
796 Beckford’s (Peter) Thoughts upon Hunting

; small 4to, frontis-

piece by Bartolozzi, boards, 6s. 1802

797 Familiar Letters from Italy to a Friend in England
;
2 vols.

8vo, neat, 7s. 1805
798 Beckford’s (William) Vathelc, translated from the French

;

8vo, frontispiece, calf gilt, 6s. 1816

799 Italy? with Sketches of Spain and Portugal
; 2 vols. 8vo,

(pub. at l/.8s.) boards, 12s. 1835

800 Recollections of an Excursion to the Monasteries of Alco-

ba$a and Batalha ; 8vo, portrait, boards, 7s. 6d. 1835

801 Beckington. Journal of Bp. Beckington’s Embassy to negoeiate

a Marriage between Henry VI and a Daughter of the

Count of Armagnac, a. d. 1442, with Notes and Illustra-

tions, by Sir Nicholas Harris Nicolas
; 8vo, bds. 7s.6<7. 1828

802 Beckman’s (John) History of Inventions and Discoveries, by W.
Johnston ;

4 vols. 8vo, (pub. at 21. 8s.) boards, 1/. 16s. 1817

803 23ccon’£ (Cljo4.) 19lcadantc ncfoc fioscgan, fttl of mann goUIn

anb Oluctc floluen?, also tlje ^oltft) of ©Elam; small folio,

fine copy, half-bound, russia, 10s. 1560

804 Beconsall’s (Thos.) Oxford Sermon on the Doctrine of a General

Resurrection ;
4to, 2s. Oxford

,
1697

805 Beddoes’ Essay on the Causes, Early Signs, and Prevention of

Pulmonary Consumption
; 8vo, calf, 4s. Bristol, 1799

806 Hygeia, or Essays Moral and Medical on the Causes affect-

ing the Personal State of our Middling and Affluent

Classes ; 3 vols. 8vo, 12s. ib. 1802

807 Bede (John). The Masse Displayed ; small 4to, fine copy,

scarce, 10s. Oxford, 1619

808 Bede’s (Venerable) Ecclesiastical History of the English Nation,

to which is prefixed a Life of the Author, by J. A. Giles,

LL.D. ;
8vo, morocco back, uncut, 12s. 1840

809 the same ;
royal 8vo, large paper (only 25 copies printed)

scarce, 1/. Is. 1840

810 Bedford’s (Arthur) Great Abuse of Music ; 8vo, neat, 5s. 1711

8io* Evil and Danger of Stage Plays
;
8vo, fine copy in old

calf, 6s. 1706
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811 Bedfordshire Collections, from Nichols’ Bibliotheca Topo-
gra-phica, viz.—vm, containing Puddington, Luton, and
Dunstaple— xxvi, Additions to Luton and Dunstable—
xl iv, Historical Account of Odell— xxix, Wimmington
and Luton Hoo ;—4to, interleaved with blank paper, and
illustrated with maps and a few additional plates (including
two coloured drawings of Luton Church by F. W. H
Stockdale) half-bound russia, uncut, scarce, 1/. 8s. 1785-92

812 Bedfordshire. A true and impartial Narrative of some illegal
and arbitrary Proceedings against several innocent and
peaceable Nonconformists in and near the Town of Bed-
ford, with an Account of the sudden and strange Death of
the grand Informer

; small 4to, 8s. "
1(370

813 Bedloe’s (Captain Wm.) Narrative and Discovery of the Horrid
Popish Plot, with his Examination

; 2 Tracts, folio, por-
trait, uncut, 5s. 1679-80
Examination taken in his last Sickness

; folio, 3s. 1680
815 Beechey’s (F. W. and H. W.) Proceedings of the Expedition to

explore the Northern Coast ot Africa, from Tripoli east-
ward, in 1821-22, comprehending an Account of the
Greater Syrtis and Cyrenaica, and of the ancient Cities
composing the Pentapolis

; 4to, 22 maps and plates (pub.
at 3/. 3s.) boards, 1/. 4s. 18 9S

•816 Beechey’s (Captain F. TV.) Narrative of a Voyage to the Pacific
and Beering’s Strait, to co-operate with the Polar Expe-
ditions performed in the years 1825-28

; 2 vols. 4 to, maps
and plates, boards, very scar.ce, 31. 1 6s. 1831

817 Beere’s (Rev. Richard) Epistle to the Chief Priests and Elders
of the Jews, containing an Answer to 1). Levi, concerning
tiie Accomplishment of the Prophecies concerning the
Messiah

; 8vo, half-bound, 4s. ° „ x
Bees. a‘

818 Apiarium, or a Discourse of the Government and Ordering

«io n
°

5 8vo, frontispiece, sewed, 5s. 1691
' £ Cotton s (Rev. W . C.) My Bee Book

; small 8vo, numerous
woodcuts, boards, 12s. 1842

S? T,t
AC
p ?ener

?bi
4-piarian

; crown 8vo, sewed, 3s. Exeter, 1803
• -1 I he Reformed Commonwealth of Bees, presented in Letters

to b. Harthb, with the Reformed Virginian Silkworm
;sm. 4to, fine copy in the original binding, scarce, 10s. 1655

bv
A
/

S
dJ
k 'VOTm is a lonS poem on the same subjectoy J. 1 eirai, of Little Guiding, Huntingdonshire.

'

822 (Cijofi.) Sttfi'tc ©vBcrfntj of Bug, with the Arte ofPlanting, Gardening, See.
; small 4to, fine copy, half-

bound, very scarce, 11. Is. WaldpnrnnJ i
%>,-

< 23 Butler’s (Charles) Feminine Monarchic, or History of Bees'
together with the right method of managing them

89 1 TT
small 4to, fine copy, very ne$t, 9s. Oxford, 1634Hdish on the Nature, Economy, and Practical Management of

S9 r
1

’ » 8\ o, plates, half-bound, calf extra, 9s. 181782o Natural History of Bees, illustrated with copper plates,
tianslated from the French

; 8vo, plates, neat, 10s. 1 744
/
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826 Behme’s (Jacob) Aurora, that is, the Day-Spring
;
small 4to,

frontispiece by Hollar, neat, 6s. 1656
827 Belgium. Narrative of a Residence in Belgium during the

Campaign of 1815, and of a Visit to the Field of Waterloo,
by an English Woman

; 8vo, calf gilt, 6s. 1817
828 Bell’s (Rev. Dr. A.) Elements of Tuition, Part II; 8vo, 2s. 1814
829 Instructions for conducting Schools on the Madras System

;

12mo, sewed, 2s. 1813
830 Wrongs of Children ; 8vo, 2s. 1819
831 Bell’s (Andrew) Anatomia Britannica

; a System of Anatomy,
comprising the Avhole of Albinus’s Tables, with Selections

from Cowper, and other eminent Anatomists, illustrated by
109 copper plates from the most celebrated Authors in

Europe
; 3 Parts in 1 vol. royal folio, fine impressions of

the 107 engravings (pub. at 7/.l7s.6J.) bds. 21. Edinb.1798
832 the same ; 3 Parts in 1, royal folio, half-bound russia,

marbled edges, 21. 10s. Edinburgh
,
1798

The work was published with the approbation of Dr. Alex. Monro, Professor

of Anatomy in the University of Edinburgh, and conducted by Andrew Fife,

his assistant.

833 Bell’s (Benj.) Treatise on Hydrocele, and other Diseases of the

Testes
;
8vo, boards, 3s. ib. 1794

834 Bell’s (J.) Pantheon, or Historical Dictionary of the Gods,

Demigods, Heroes, and Fabulous Personages of Antiquity;

2 vols. in 1, 4to, plates, fine impressions, boards, 18s. 1790

835 the same ; 2 vols. in 1, 4to, original impressions, in old

gilt calf, 1/. os. 1790

The best mythological work in the English language.

836 British Theatre, consisting of the most esteemed English

Plays ; 14 vols. 12mo, with the character prints, half-

bound, 1/. 8s. 1776-77

837 British Theatre, consisting of the most esteemed English

Plays; 20 vols. 12mo, fine paper, with first Impressions

of the character prints, neat, in old calf gilt, SI. 1776-78

838 Selection of 60 of the best Tragedies and Comedies from

Bell’s British Theatre; 11 vols. 18mo, fine paper, with

first impressions of the scene and character prints, 16s. v.y.

839 British Theatre ; 34 vols. 18mo, bound in 47, fine

paper, with first impressions of the scene and character

Prints, a very fine copy in old gilt calf, 61. 16s. 6d. 1791

840 Bell’s (Sir Charles) Bridgewater Treatise: The Hand, its Me-
chanism and Vital Endowments, as evincing Design ; 8vo,

numerous woodcuts, bds. 10s. 6J. 1837

841

Essays on the Anatomy of Expression in Painting; 4to,

very fine impressions of the plates, calf extra, very scarce,

21. 10s. 1806

841* Illustrations of the Great Operations of Surgery (Trepan,

Hernia, Amputation, Aneurism, and Lithotomy)
; folio, 20

coloured plates (pub. at 5Z.5s.) lif.-bd. morocco, l/.lOs. 1821

842 Biographical Notice of Dr. Baillie
;

4to, 2s. 1823

843 Bell’s (James, D.D.) Sermons, preached before the University

at Glasgow, &c.; 8vo, calf, 3s. 1790
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844
845

84G

847

848

849

850

851

852

853
854

855

856
857

858

859

860

861

862

863

864

Bell’s (George) Treatise on the Cow-Pox; 12mo, plates, 2.9. 1802
Bell’s (John, of Antermony)

Travels from St. Petersburgh to

various Parts of Asia; 2 vols. 4to, l/. 4s. Glasgow
,
1763

the same; 2 vols. 8vo, bds. 1/. Edinburgh
,
1806

The Quarterly Review pronounces this work “ the best model for travel-

writing iu the English language.”

Bell’s (John) Observations on Italy ; 4to, fine plates (pub. at

17. 7.9. and only 200 copies printed) bds. 16.9. lb. 1825

Bell’s (William, D.D.) Sermons on Various Subjects, by the

Rev. Joseph Allen (pub. at 1/. Is.) bds. 8.9. 1817
Bell’s (Tiios.) Monograph of the Testudinata, with De-

scriptions in Latin and English
; 9 parts, folio, each con-

taining 5 finely coloured plates, 9/. 1836-40
History of British Quadrupeds ; 8vo, illustrated with 200
beautiful woodcuts, bds. 1/. 7s. 1837
History of British Reptiles ; 8vo, with upwards of 40
woodcuts, bds. 85. 1839

Bellamy’s (Rev. Daniel) Twelve Discourses on the Truth of

the Christian Religion; royal 8vo, neat, 3s. 1744
Bellamy’s (John) Anti-Deist; 8vo, sewed, 2s. 6d. 1819

Critical Examination of the Objections made to the New
Translation of the Bible; 8vo. bds. 2s. 6d. 1820

Bellenden’s (John) Translation of Boece’s History and Chro-
nicles of Scotland, and Translation of the first five books
of Livy, edited by Sir Walter Scott; 3 vols. 4to, cuts,

(published at 71. 17s. 6d. and only 200 copies printed) bds.
4/. 4.9. Edinburgh

,
1821-22

Bellenden’s translations are allowed to he the finest specimens of the old
Scottish language that have been left us. The Chronicles of Scotland contain
so many important additions by the translator, that his version may in some
degree be regarded as an original work.

Beloe’s (Wm.) Poems and Translations; 8vo, hf.-bd. 4.9. 1788
Anecdotes of Literature and Scarce Books

; 6 vols. 8vo,
(pub. at 3 1. 8si) bds. 21. 2s. 1807-12
Miscellanies, consisting of Poems, Classical Extracts, and
Oriental Apologues; 3 vols. 12mo, calf, 95. 1795
the same, without the Apologues

; 2 vols. 8vo, large paper,
bds. 45. ‘

1795
Sexagenarian, or Recollections of a Literary Life

; 2 vols.
8 vo, (pub. at 11. Is.) bds. IO5. 6d. 1818
A very amusing performance, filled with anecdotes and characters of the

author’s literary contemporaries.

Belsham s (William) Essays, Philosophical, Historical, and Lite-
rary

; 2 vols. 8vo, calf neat, 7s. 1789-91
History of Great Britain, from the Revolution in 1 688 to
the Commencement of the Year 1799; 5 vols. 4to, calf
neat, I/.IO5. 1798-1801

Belsham s ( 1 homas) Jhe Hampton Lecturer reproved, being a
Reply to the Calumnious Charges of the Rev. C. A. Moy-
sey D.D. against the Unitarians ; 8vo, bds. 35. 1819

Belvoir Hunt. Journal of the Operations of the Belvoir Fox-
Hounds for 1817-18, 1820-21, 1821-22, and 1822-23;—

4

vols. small 4to, privately printed, scarce, 1/. 45. 1819-23
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872

873

873*

874

875
876

877
878

879

880
881

882

883

elzoni s (G.) Narrative of the Operations and Recent Disco-
v cries in Egypt and Nubia

; second Edition, with Appendix,
4to map (pub. at 21. 5s.) bds. 11. 4s. 1821
the same; 2 vols. 8vo, portrait and map (pub. at 11. 8s.)
bds. 11. Is. 1899
the same

; 2 vols. 8vo, with the folio atlas of 50 coloured
]dates (pub. at 81. 11s.) half-bd. calf gilt, 51. 15s. Gel. 1822

— Six additional Plates to Belzoni’s Travels; folio, 15s.
Bengal. Sailing Directions for the North Part of the Bay of

Bengal, by Ritchie, Plaisted, and Laccam; 4to, 3s. 1796
Bengelius s Introduction to his Exposition of the Apocalypse,

translated by J. Robertson; 8vo, sewed, 3s. 1757
(Sorton's' Oos'rplj) ComptnTu'otijS anti most marbctlotts $Hsv
tone of the Batter Byrnes of the Jewes Common weale.
Translated into Englysh by Peter Morwyn, of Magdalen
Colledge in Oxforde

; small 8vo, calf extra, 10s.

Imprinted by Jolian Jugge Wydoioe
,
1579

Benger’s (Miss Elizabeth Ogilvy) Historical Works (Memoirs
of Queen Anne Boleyn, of Mary Queen of Scots, and of
Elizabeth Queen of Bohemia)

; 5 vols. post 8vo (pub. at 31.

unbound) calf extra, marbled edges, 21. 8s. 1823-27
Memoirs of Elizabeth Stuart, Queen of Bohemia, Daughter
of Ring James I, with Sketches of the most distinguished
Personages, and the State of Society in Holland and Ger-
many during the Seventeenth Century

; 2 vols. small 8vo,
bds. 14s. 1825
the same; 2 vols. small 8vo, calf extra, 1/. 1825
Memoirs of Mary Queen of Scots, with Anecdotes of the
Court of Henry the Second, during her Residence in
France; 2 vols. small 8vo, portrait (pub. at 1/. 4s.) bds.
l2s

• 1823
the same; 2 vols. small 8vo, calf extra, 18s. 1823
Memoirs of the Life of Anne Boleyn, Queen of Henry
VIII; Third Edition, with Memoir of the Author by Miss
Aikin; small 8vo, portrait (pub. at 12s.) bds. 6s. 1827
the same; small 8vo, calf extra, 9s. 1827
Memoirs of the late Mrs. Elizabetli Hamilton

; 2 vols. sm.
8vo, portrait (pub. at 11. Is.) bds. 8s. 1820
Memoirs of Mr. John Tobin, Author of the Honey Moon,
with a Selection from his unpublished Writings; 8vo,
(pub. at 12s.) bds. 6s. °

1820
the same; 8vo, calf extra, 9s. 1820

Benjamin of Tudela (Rabbi) his Itinerary, edited in Hebrew,
with an English Translation, Notes and Essays, by a!
Asher; 2 vols. 8vo, bds. 1/. Is. Berlin, 1841

Rennet’s (Benjamin) Memorial of the Reformation, chiefly in
England

;
and of Britain’s Deliverance from Popery and

Arbitrary Power since that Time to the Year 1716; 8vo,
calf extra, scarce, 12s. 1717

Rennet’s (Thomas, D.D.) Brief History of the Joint Use of
Precomposed Set Forms of Prayer. To which is annexed
a Discourse of the Gift of Prayer

; Cambridge, 1708. A
Discourse of Joint Prayer, by T. Rennet; ib. 1708. In l

vol. 8vo, neat, 10s.
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884

885
886
887

888
889

890

891

Bennet’s (Thomas, D.D.) Discourse of Schism, with the Defence
in Answer to Mr. Shepherd’s Objections and Considera-
tions; 2 vols. in 1, 8vo, calf, 6s. 1716
Discourse of the Trinity in Unity; 8vo, neat, 6s. 1718
Confutation of Quakerism; 8vo, neat, 6s. Cambridge, 1709
Paraphrase, with Annotations upon the Book of Common
Prayer; 8vo, neat, 6s. 1708
Essay on the Thirty-nine Articles; 8vo, scarce, 10s. 1715

Bennett’s (J. W.) Fishes of Ceylon; a Selection of the most
remarkable and interesting Fishes found on the Coasts of
Ceylon

; 6 parts, 4to, complete, containing 30 finely co-
loured plates (pub. at 61. 6s.) 27 12s.6d. 1830
Another copy, in 1 vol. 4to, half-bound Turkey morocco,
uncut, top edge gilt, 3/. 1830

Bennett’s (Elizabeth) Faith and Fiction, or Shining Lights in a
Dark Generation, a Novel

; 5 vols. 12mo, bds. 7s. 6d. 1816
892 Benson’s (Dr. George) History of the First Planting the Chris-

tian Religion. Second Edition, with large Additions ; 3
vols. in 1, 4to, neat, scarce, 17 8$. 1756
Paraphrase and Notes on the Epistles

; 2 vols. 4to, calf,

U.iOs. 1752-56
Locke, Pierce, and Benson, make up a complete commentary on the Epis-

tles; and arc indeed all in the number of the most ingenious commentators I
have ever read. They plainly thought very closely, and attended much to con-
nection, which they have often set in a most clear view."—Doddridge.

Benson’s (Martin) Sermons; 8vo, calf, 2s. 6d. 1794
Bensons (Robert) Sketches of Corsica; or a Journal written

dining a \ isit to that Island in 1823, with an Outline of
its History, and Specimens of the Language and Poetry

;

8yo, plates (pub. at 10s. 6d.) bds. 4s. 1825
Benson’s (Rev. C.) Hulsean Lectures, preached before the Uni-

versity of Cambridge in the Years 1820 and 1822; 2 vols.
8 vo, bds. 16s. 1829

Bentham’s (James) History and Antiquities of the Conventual
and Cathedral Church of Ely

; royal 4to, portrait and 50
line plates (pub. at 4/. 4s.) bds. 21. Norwich, 1812
Another copy

; royal 4to, portrait and plates, half-bound,
21. 2s. 1812

Bentiiam’s (George) Outline of a New System of Logic, with a
Ciitical Examination of Dr. Wliately’s Elements of Lo° ic ;

8 vo, bds. 7s. \%27
Lenthams (Jeremy) Works, edited by Dr. Bowring; 21

parts, royal 8vo, bds. 97 1838-42
Fragment on Government, being a Critique on Black-
stone; 8vo, neat, 3s. 6d. 1776
Introduction to the Principles of Morals and Legislation,
printed in the Year 1780, and now first published; 4to,
half-bound, scarce, 12s. 1789
Treatise on Judicial Evidence; royal 8vo, bds. 10s. 1825
Rationale of Judicial Evidence; 5 vols. 8vo, bds. 21. 1827
i able of the Springs ot Action

; 8vo, presentation copy to
Dr. Parr, half-bound, 3s. 6(7 1815
Clnestomathia, and Proposal for establishing a Chrestoma-
t iic Day School; 8vo, presentation copy to Dr. Parr, half-
bound, 3s.

J

1816

894
895

896

897

898

899

900

900 *

901

902
903
904

905
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906 Bentham’s (Jeremy) Chrestomathaa, with the second part; 2

vols. in 1, 8 vo, calf neat, 6s. 1816-17
Plan of Parliamentary Reform, in the Form of a Cate-
chism ; 8vo, bds. 6s. 1817
the same; 8vo, calf neat, 5s. 1817
Plan of Parliamentary Reform, with Notes and Alterations

by T. J. AVooler; 8vo, 3s. 1818
Papers relative to Codification and Public Instruction

;

8vo, bds. 5s. 1817
Church of Englandism and its Catechism examined ; 8vo,

calf neat, suppressed, 12s. 1817-18
Defence of Usury ; 12mo, bds. 3s. 1818

907

908
909

910

911

91 1*

—

912 —
913

914

915

916
917
918
919
920

921

922

3s.

Fragment on Government, Second Edition, enlarged, with

the suppressed Preface
;
8vo, bds. 12s. 1823

Fragment on Government, 1823.—Letters to Count To-
reno on the proposed Penal Code of the Spanish Cortes,

presentation copy to Basil Montagu
,
1822.—8vo, calf, 8s.

Radical Reform Bill, with Extracts from the Reasons,

1819.—On the Liberty of the Press and Public Discussion,

1821.

—Indications respecting Lord Eldon, including His-

tory of the Pending Judges-Salary-Raising Measure, 1825.
•—Postscript to Ditto, 1826.—Letters to Count Toreno,

1822.

—Three Tracts relative to Spanish and Portuguese

Affairs, 1821.—Observations on the Restrictive and Pro-

hibitory Commercial System, 1821.—8vo, calf neat, 8s.

Book of Fallacies, from his unfinished Papers ;
8vo, calf

neat, 7s. 1824

Rationale of Reward
;
8vo, bds. 6s. 1825

Justice and Codification Petitions; 8vo, bds. 6s. 1829
Equity Dispatch Court Proposal; 8vo, bds. 45. 1830
Rationale of Punishment ; 8vo, bds. 6s. 1830
Draught of a Code for the Organization of the Judicial

Establishment in France; 8vo, half-bound, 5s. 1790

Official Aptitude maximized ; Expense minimized ;
8vo,

bds. 105. 1830
Deontology, or the Science of Morality, arranged and
edited by John Bowring; 2 vols. 8vo, bds. 125. 1834

“ Dr. Parr considered Jeremy Beutham as the iviscst man of his time, whose

powerful and penetrating miud had anticipated the improvement of coming

ages, and who, on the all-important subject of jurisprudence, has discovered

and collected knowledge which will scarcely find its way to the great mass of

human intellect, perhaps through the course of another century.”

—

Field's

Life of Parr, vol. ii. p. 203.

923 Bentley’s (Dr. Richard) Works, collected and edited, with

Notes, by the Rev. A. Dyce ; 3 vols. 8vo. (pub. at 1/. I85.)

cloth, ll. Is. 1836-38
Vols. 1 . and 11 . contain his Dissertations on the Epistles of Phalaris, Themis-

toclcs, Socrates, Euripides, and upon the Fables of /E sop ;
also Epistola ad

Joannem Millium; price 18s.

Vol. in. contains Sermons preached at Boyle’s Lecture
;
Remarks on Free-

Thinking; Proposals for an Edition of the Greek Testament; and other The-

ological Tracts ;—price 8s.

921 Eight Sermons preached at Boyle’s Lecture (Confutation of

Atheism, &c.); 8vo, neat, 35. Cambridge
,
1735

Sermons ;
8vo, bds. 75. 6d. Oxford, Clarendon Press, 1809925
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926 Bentley’s (Dr. Richard) Remarks upon a late Discourse on
Free-thinking, by Collins

; 8vo, neat, 6s. Cambridge

,

1743
“Bentley’s remarks on Collins, from the many just observations they con-

tain, the ready and clear solution they give of several difficulties of great

moment, and the spirit of sound criticism and true learning, which pervades
the whole, are entitled to a place on the same shelf as Person's Letters to

Travis."

—

Kidd's Life of Porsoti.

927 Remarks, Paragraph by Paragraph, on Bentley’s Proposals
for a New Edition of the Greek Testament (by Dr. Mid-
dleton)

;
1721.—Bentley’s Proposals, with a Full Answer

to a late Pamphleteer, 1721.—Conyer Middleton’s Farther
Remarks on Dr. Bentley’s Proposals, 1721.—Jus Acade-
micum, or a Defence of the Peculiar Jurisdiction of Uni-
versities, &c. 1722.—Epistolae Duse de Editione N. T. a
Bentleio suscepta, &c. (by Bp. Pearce) 1721.—In 1 vol.

4to, neat, scarce, 18s.

928 Proposals, Avitli Answer to a late Pamphleteer (Dr. Mid-
dleton)

; 4to, sewed, 3s. 1721
929 Some Farther Remarks on Bentley’s Proposals, by Dr.

Middleton ; 4to, seAved, 3s. 1721
930 Letter to the Master of Trinity College, Cambridge ; 4to,

sewed, 3s. 1721
931 Bentley’s (Elizabeth) Poems

; small 8vo, portrait (pub. at 6s.)

3s. Norwich, 1821
932 Benyoavsky’s (M. A. Count) Memoirs and Travels : contain-

ing his Military Operations in Poland, Exile to and Escape
from Siberia, Avitli his subsequentVoyage through the North.
Pacific to China, &c.; 2 vols. 4to, plates, calf neat, 18s. 1790

933 Beranti’s (Chevalier) Appeal to the Scriptures subArersive of

Protestantism
; 12mo, bds. 4s. 1834

934 JSerrhe. Cnte LUport of all tljc of (Srabe jJJHauris

before tljc Cotunc of Jserebe; small 4to, half-bound, 7s. 1601
934*Beresford’s (Rev. James) Miseries of Human Life

; 2 vols.

12mo, coloured plates, calf, 18s. 1806-7
935 Beresford’s (Rev. James) Examination of the Doctrines of Cal-

vin : to which is added, the Doctrine of Necessity briefly
considered ; 8 vo, 2s. 6J. Leicester, 1818

936 Berger’s (Dr. J. F.) Observations on the Physical Structure of
Devonshire and Cornwall

; 4to, seAved, 4s. 1811
937 Sketch of the Geology of some Parts of Hampshire and

Dorsetshire
; 4to, sewed, 4s. 1811

938 Berguer’s (L. T.) Trifles in Verse, including some Experiments
in Latin Rhyme

; 8vo, bds. 4s. Edinburgh
, 1817

939 Berington’s (Rev. Joseph) Literary History of the Middle Aaes ;

4to. (pub. at 21. 2s.) bds. 18s. 1814
940 Berkeley Manuscripts. Abstracts and Extracts from Smyth’s

Lives of the Berkeleys, including all the Pedigrees : to
Avhich are annexed, a History of the Castle and Parish of
Berkeley, and Biographical Anecdotes of Dr. Jenner, by
T. D. Fosbroke; 4to, bds. 18s. 1821

941 Berkeley’s (Bishop George) Works, to which is added, an Ac-
count of his Life and several of his Letters to Thomas Prior,
Dean Gervaik, Mr. Pope, and others

; 2 Arols. royal 4to,

portrait, neat, 1/. 8s. Dublin, 1784
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942 Berkeley’s (Bishop George) Works, a New Edition
; 3 vols.

8vo, (pub. at 11. 11.9. 6d.) bds. 1/. 1820
943 the same ; 3 vols. 8vo, calf extra, 1/. 11s. 6d. 1820
944 Memoirs; 8vo, bds. 6s. 1784
945 Medicinal Virtues of Tar Water fully explained, 1744.

—

Berkeley’s Siris, or Philosophical Reflections and Enquiries
concerning Tar Water, 1744.—Prior on Tar Water, 1746.
—In 1 vol. 8vo, 5s.

946 Alciphron, or the Minute Philosopher, with a New Theory
of Vision

; 2 vols. 8vo, calf, 8s. 1732
947 Another Edition

; complete in 1 vol. 8vo
;

in old binding,
6s. 1752

948 Berkenhout’s (Dr. John) Biographia Literaria, containing Lives
oi English, Scotish, and Irish Authors, from the beginning
of the Fifth to the end of the Sixteenth Century

;
4to,

uncut, 16s. Dodsley
, 1777

949 Letters to his Son at the University; 8vo, bds. 5s. Camb. 1790
950 Berkshire.— F. Wise’s Letter to Dr. Mead, concerning some

Antiquities in Berkshire, particularly the White Horse ;

4to, plates, 4s. Oxford
,
1738

951

Impertinence and Imposture of Modern Antiquaries dis-

played, or a Refutation of Mr. Wise’s Letter, by the Rev.
Wm. Asplin, with a Preface by Wm. Bumstead

;
4to, 5s. n.d.

952 the same, last leaf deficient, n. d.—Answer to ditto, by G.
North, 4to, 6s. 1741

953 Bernard’s (Herman Hedwig) Main Principles of the Creed and
Ethics of the Jews exhibited, in Selections from the Yad
Hachazakah of Maimonides, with a Literal English Trans-
lation ; 8vo, (pub. at 11. Is.) bds. 10s.

6

d. Cambridge
,
1832

954 Bernard’s (Richard) Three-fold Treatise of the Sabbath
;
small

4to, 4s. 1641
955 Bernard’s (Dr. Nicholas, Dean of Ardagh) Whole Proceedings

of the Siege of Drogheda, in Ireland
;
small 4to, calf extra,

scarce, 1 8s. 1 642
956 the same ;

small 4to, wanting from page 25 to 56, 4s. 1 642
957 3JCl•lIcr£i

, (Sultana) 23ooh of ^atnt4Uban£, containing Treatises

of Hawking, Hunting, Coat Armour, Fishing, and Biasing

of Arms, reprinted from ©2Hmikni he Odovtfc’4 Edition of

1496, with Biographical and Bibliographical Notices, by
J. Ilaslewood ; small folio, woodcuts (pub. at 12/. 12s.

and only 150 copies printed), half-bound morocco, uncut,

51. los.'Gd. 1810

958 Bernier’s History of the late Revolution in the Empire of the

Great Mogul, together with the History of the Empire and
Travels therein ; 4 vols. in 1, small 8vo, very fine copy,

blue morocco, joints, gilt edges, by R. Payne, 1Z. 5s. 1676
“ The Voyage of Bernier is, in truth, rather a valuable portion of history

than a book of travels ; and, as such, must be consulted and read by all those

who wish to apply to the best sources of information on the subject of the

Mogul dynasty.”

—

Retrospective Review.

959 Travels in the Mogul Empire, translated from the French

by Irving Brock ;
2 vols. 8vo, bds. 15s. 1826

“ A good translation of this excellent old traveller.”

—

Quarterly Review.
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960 Bernoulli’s (James) Doctrine of Permutations and Combina-

tions, being an Essential and Fundamental Part of the

Doctrine of Chances : translated and published, together

with some other useful Mathematical Tracts, by Baron Ma-
seres ;

royal 8vo. (pub. at 1/. Is.) bds. 7s. 1795

961 Berriman’s (John) Eight Sermons at Lady Moyer’s Lecture, on

1 Tim. iii. 16 ;
8vo, neat, 5$. 1741

962 Berry’s (Win.) History of the Island of Guernsey, and of the

neighbouring Islands of Alderney, Serk, and Jersey ; 4to,

map and 30 plates (published at Si. 3s.) bds. 12s. 1815

963 Berry’s (Wm.) County Genealogies : Pedigrees of the Families

in the Counties of Kent, Sussex, and Hampshire ; 3 vols.

folio (published at 18/. 18s.) bds. 31. 10s. 1830-33

964 33crtI)olonmis’ (©lanfctt) tte $ropvtetattbu£> Ifterum, translated into

Englishe by John Trevisa ;
fol. fine copy, in calf, gilt edges,

from the Roxburghe Library, 21. 12s.6d. T. Bcrthelet, 1535

Bartholomew Glanvil, an English Minorite or Franciscan, of the family of

the Earls of Suffolk, was the author of this ‘ General History of Nature for-

merly so popular as to have been translated into every language. “ It is a most

marvellous compound of weakness and wisdom, of gossiping and instruction."

Speaking of this edition, Dr. Dibdin observes {Ames, vol. iii. p.291): “ Perhaps

this work may be the chef-d’oeuvre of Berthelet’s press. It is not very rare
;
but

from the scarcity of Wynken de Worde’s edition, and the intrinsic value of the

work, this second impression brings rather a considerable price."

965 Bertolacci’s (A.) View of the Agricultural, Commercial, and
Financial Interests of Ceylon : with an Appendix, contain-

ing some of the principal Laws and Customs of the Can-
dians, he.

;
8vo. (pub. at 185. in bds.) calf gilt, 10$. 1817

966 Betagh’s (Wm.) Voyage round the World
;
8vo, neat, 5s. 1728

967 Betiiam’s (Sir Wm.) Historical and Genealogical Memoir of the

Family of Fleming of Slanc, in the County of Meath
;

folio, privately printed, 10$. Dublin
,
1829

968 Beveridge’s (Bp. William) Works
;
2 vols. folio, best edition,

portrait by Van der Gucht, calf gilt, SI. 1729
969 Works, with a Memoir of the Author, and a critical Exa-

mination of his Writings, by the Rev. Thomas Hartwell
Horne

; 9 vols. 8vo, calf extra, 61. 6s. 1824
970 Discourse upon the xxxix Articles ; 2 Parts in 1 vol. 8vo,

first complete edition, boards, 12$. Oxford
,
1840

971 Private Thoughts upon Religion, and upon a Christian

Life
;
2 vols. in 1, 12mo, calf gilt, 5$.

972 Private Thoughts
;
12mo, neat, 2s.

973 Sermons selected and abridged from his Works
;
2

8 vo, calf gilt, 18$.

974 Thesaurus Theologicus, or a complete System of Divinity ;

4 vols. 8vo, portrait, neat, 12$. 1710-11
975 Beverley’s (R.) History of Virginia

; 8vo, plates, neat, 6$. 1705
976 Beverley’s (T.) Solemn Persuasion to most earnest Prayer, a

Sermon on the Queen’s Death
; 4to, 2s. 1695

.977 Bewick’s (Thomas) Works, viz.—History of Birds and Quad-
rupeds—Fables of iEsop and others—and Select Fables ;

5 vols. 8vo, numerous beautiful woodcuts, 41. 4$. 1820-26
978 the same ; 5 vols. roy. 8vo, large paper, 51. 1 5s.6d. 1820-26

8

1743
1767
vols.

1822
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980
981

982

983
984

985

[ENGLISH

9,9 Bewick’s (Thomas) General History of Quadrupeds
; 8vo, nume-

rous line woodcuts, boards, 18s. Newcastle
,
1824

the same; royal 8vo, large paper, boards, 11. 10s. ib. 1 824
Quadrupeds, a complete set of the woodcuts, proofs on
India paper, rare, 21. 2s. ib. 1824
History of British Birds (with the Supplement incorpor-
ated, and several additional Figures)

; 2 vols. 8vo, nume-
i ous beautiful woodcuts, boards, 1/. 14s. Newcastle, 1826
the same

; 2 vols. royal 8vo, large paper, 21. 2s. ib. 1826
babies of Aisop and others

; 8vo, numerous fine woodcuts,
boards, 16s 18^3
Another copy, royal 8vo, large paper, bds. 11. Is. ib. 1823

J86 the same
; royal 8vo, large paper, a Subscription Copy,

^
with Bewick’s Receipt, boards, 11. 4s. ib. 1823

987 Bewicks (T. and J.) Select Fables, accompanied by a Memoir,
and a descriptive Catalogue of the Works of Messrs. Be-
wick

; royal 8vo, large paper, with 5 portraits and up-
wards of 300 beautiful woodcut engravings, early impres-
sions, boards, 1/. Is. ' ^ ]820

988 Bewsiier’s(W.R.) Sermon on the Church in Danger, 8vo. Is. 1830
989 &c)a’£> (£).) (GhicdttonS anti HnSlucrS concerning the Sacraments,

translated by John Field, Printed by T. Woodcocke, 1580 ;

£ Cable collected of the Yeares of our Lord God, and of
the Yeares of the Kings of Englande, from the first Yeare
of Wyllyam Conqueror, Printed by J. Waley, 1576 ; in
1 vol. 12mo, fine copies, neat, 1/.

On the title-page of the latter work is the autograph of Thos. Hearne
; and

the following note in his handwriting: “ this very useful hook is scarce"

989*J$tbIe tn (CngltSljc, containing the Okie and New Testament

;

folio woodcuts, fine and perfect copy of Archbishop Cran-
mer’s Translation, blue morocco, gilt edges, extremely
rare, 31/. 10s. Edwarde Whytchurche, 1553

990 Bible (Holy) commonly called the ilorcfdjcS JitbU; 4to, good
copy in old binding, 11. 8s. R . Barker, 1610

991 Bible, containing the Old and New Testament
; 12mo, russia,

gilt edges, 12s. Cambridge, Roger Daniel, 1648
992 Bible, containing the Old Testament and the New, Edinburgh,

1684; Psalms of David in Metre, Z5.1682;—in 1 vol. 8vo, 6s.
992*Bible, containing Old and New Testament; 8vo, calf, 4s. ib. 1684
993 Bible, containing the Old and New Testaments, with Marginal

Notes and References, together with Jackson’s Concord-
ance, and Sternhold and Hopkins’ Psalms ; 4to, very
slightly wormed, else a fine copy, in old blue morocco,
gilt edges, 1/. 10s. ‘

Cambridge, Field, 1668
I lie edition of Sternhold and ITopkins is that of 1(100, which varies consi-

derably from the later editions. The following examples will be sufficient to
prove the superiority of the older

:

l’s. i. The man is blest that hath not bent The man is blest that has not lent
To wicked reade his ear, &c. To wicked men his ear, &c.

cxvi. 1 to the Lord will pay the vows I to the Lord will pay my vows
That I have him behight, Ac. With joy and great delight, &c.

994 Bible, containing the Old and New Testament, with most profit-
able Annotations on all the hard Places, and other Things
of great Importance

; folio, vellum, 1/. Is. Amsterdam, 1672
995 Bible (Holy). Canne’s Edition, with Marginal Notes; 12mo, blue

morocco, gilt edges, 14s. Charles Bill, 1698
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996 Bible (IIoly). Haskett’s splendid Edition, commonly called
The Vinegar Bible

;
2 vols. royal folio, large paper,

with the large Vignettes
(which are not in the small paper

copies) ruled Avith red lines, a beautiful copy in old English
blue morocco, gilt edges, the sides richly tooled, 14/. 1717

Large-paper copies of this magnificent edition are so scarce, that Dr. Dibdin
and other bibliographers have doubted their existence. They are, however,
easily distinguished by the large vignettes, which, in the small paper
copies, are replaced by fleurons. From the parable of the vineyard being by
mistake printed ‘ parable of the vinegar,’ this edition has obtained its name.

997 Bible (Holy) 12mo, uncut, a scarce Edition, 10s. Altona
, 1730

998 Bible (Holy) with a Commentary and Practical Improvements
by William Dodd, M.A.

; 3 vols. folio, portrait, fine copy,
in old calf gilt, Avitli joints, &c. 51. 1765-70

In this compilation are inserted the notes and collections of Locke, Water-
land, the Earl of Clarendon, and other learned persons. Dr. Adam Clarke
has pronounced this work, “ on the whole, by far the best comment that has
yet appeared in the English language.”

999 Bible, containing the Old and Neiv Testament; 12mo, Pasham’s
Edition, with the Notes, title-page supplied in MS. else
fine copy in old red morocco, gilt edges, 1/. Is. \776

1000 Bible (Holy) containing the Old and Ngav Testament and
Apocrypha, printed from the first edition (compared
Avitli others) of the present Translation, Avitli Notes by
Thomas Wilson, D.D., Bp. of Sodorand Man, and various
Renderings collected from other Translations by the Rev.
Clement Cruttwell, the Editor

; 3 vols. royal 4to, old
russia, gilt edges, 21. 'Bath, 1785

1001 Bible, containing the .Old and Ngav Testament, and also the
Apocrypha, Avith Annotations

; 4to, Avith Engravings from
Designs by celebrated Masters, fine copy in old blue mo-
rocco, gilt edges, 21. 16s. Birmingham

, 1788
1002 Bible (Holy) faithfully translated from corrected Texts of the

Originals, with various Readings, explanatory Notes, and
critical Remarks on the Pentateuch by Alexander Geddes;
3 vols. royal 4to, boards, 1/. 4s. 1792-1800
the same

; 3 vols. roy. 4to, hf-bd. russia, l/.lOs. 1792-18001003

1004 Bible (Holy) containing the Old and NeAv Testament, orna-
mented Avith Engravings by James Fit tier, from celebrated
Pictures by Old Masters; 2 vols. crown 8vo, first im-
pressions of the Plates, red morocco, joints, gilt edges,
tAvo Scripture pictures painted on the edges, 21. 1 794-95

Bible and Testament, with Fittler’s Engravings from Pic-
tures by Old Masters

; 3 vols. roy. 8vo, russia, 1/. 16s. J 795
Bible, containing the Old and New Testament

; 2 vols. royal 4to,
Heptinstall’s superb Edition, with Engravings; 3/.3s. 1795

Bible, containing the Old and New Testament, Avitli Apo-
crypha; large letter, 3 vols. in 2, 4to, ‘thick paper,

inrv-*T>
rUSSia 6Xtra

’
gilt edgGS

’
21 l2s - 6d’ J. Parsons, 1795

10U i * Bible, Testament and Apocrypha; 7 vols. royal folio, Macklin’s
splendid Edition, with Engravings (pub. at 92/. 8s. un-
b°Und

) blue ™orocco
’ Si!t edges, 30/. 1800-16

1008 Bible (IIoly) newly translated from the original Hebrew, with
Notes critical and explanatory, by John Bellamy; 3 parts,
containing the Pentateuch (all published) royal 4to, large
paper (pub. at 31. 3.9.), boards, 15s. 1818-20

1005

1006

lQOi
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1009 Bible (Holy) with Notes explanatory and practical, taken prin-

cipally from the most eminent Writers of the Church of
England, by Dr. D’Oyly and Bishop Mant ; 3 vols. 4to,

plates, calf extra, gilt edges, 51. I5s.6d. Oxford, 1826
1010 the same, with the Book of Common Prayer

;
4 vols. 4to,

calf extra, gilt edges, 71. 17s. 6d. ib. 1826
1011 Bible, containing the Old andNew Testament; 12mo, 4s. /&.1829

1012 Bible. The Pictorial Bible, being the Old and New Testa-

ments according to the authorised Version, with original

Notes, and illustrated with many hundred woodcuts,
representing the Historical Events, after the most cele-

brated Pictures, the Landscape Scenes from original

Drawings or from authentic Engravings, and the Subjects

of Natural History, of Costume, and of Antiquities, from
the best Sources ; 28 parts, forming 3 vols. super-royal

8vo, 2/. 12s. 6c?.
* 1836-38

1013 the same
;
3 vols. super-royal 8vo, blue morocco, flexible

backs, gilt edges, 4/. 4s. 1836-38
1013* the same; 4 vols. royal 4to, numerous woodcuts (pub. at

4?. 14s. 6c?.) cloth, 3L 3s. 1838-39

1014 Bible, containing the Old and New Testament, with Explana-
tory Notes, Practical Observations, and copious Marginal
References, by the Rev. T. Scott

; 6 vols. 4to, 6l.6s. 1839
1015 Bible-Plates. A Series of 30 Engravings on Wood, to illus-

trate the Sacred Writings, with a concise Account of the

Art; 4to, proofs on India paper, boards, 10s. 1811

1016 Pictures ofthe Old and New Testaments, with Descriptions

in English and French; 4to, 150 plates, neat, 1 l.Amst.n.d.

1017 Bible History ; 12mo, 120 cuts, 4s. 1734

1018 Bibliotheca Topographica Britannica (A Collection of

Tracts on the Topography of Great Britain, edited by
John Nichols), 52 Nos. in 8 vols. 1780-90

; Miscel-
laneous Antiquities, in Continuation of the Bibliotheca

Topographica, 2 vols, 1791-97
; together 10 vols. 4to,

plates, quite complete, fine copy in russia, 63/.

1019 the same, No. i to xxxi in 6 vols. 4to, russia, 12/. 12s. 1780-85

1020 the same, containing the Nos. relative to Leicestershire

(Nos. vii. xliii. l. and li.) bound in 2 vols. 4to, plates,

calf neat, 3/. 3s. 1782-90
From the library of the late Mr. Justice Vaughan.

1021 Bibliotheca Topographica.—The following Numbers may be
had separately :

No. i. Queries for illustrating the Antiquities of Great Britain, and His-

tory of Tunstall in Kent, hv E. Rowe Mores
;

4 to, pedigree and 6 plates,

sewed, 12s.
'

1780

ii. Reliquire G alcana;, or Miscellaneous Pieces by Roger and Samuel

Gale, including their Correspondence with their learned Contemporaries

;

4to, pedigree and 2 plates, sewed, 10s. 1781

ill. History of Aberdeen, by W. Orem; 4to, folding plan, sd. 15s. 1782

iv. Memoirs of Sir John Hawkwood ;
4to, with Plate of his Monument at

Sible Hedinghem, Essex ;
sewed, 6s. 1782

vii. History and Antiquities of Hinckley, by J. Nichols; 4to, 10s. 1782

vin. History and Antiquities of Puddington, Luton, and Dunstable, Bed-

fordshire; 4to, plates, U. Is. 1783

xiii. Account of the Parish of Great Coxwell, Berkshire; 4to, 10s. 17S3

XXI. Pegge’s Account of Eccleshal Manor and Castle, in the County of

Stafford, and of Lichfield House in London; 4to, sd. 5s. 1784
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1022

1023

1024

1025

1026

1027

1028
1029

1030

1031

1032

xxix. Essex’s Observations on Croyland Abbey and Bridge, and other

Additions to the History of the Abbey
;
4to, 2 plates, sewed, 8s. 1784

xxiii. Cullum’s Hawsted
; 4to, 18s. 1784

xxvi. Additions to Luton and Dunstable ; 4to, 5s. 1784
xxviii. Lewis and Pegge's Account of Suffragan Bishops in England ;

4to, sewed, 8s. 1785

xxix. Cooper’s (Rev. Oliver St. John) Historical Account of Wimming-
ton, with an additional Account of Luton Hoo; 4to, 6s. 1785

xxxviix. History and Antiquities of Barnwell Abbey, and of Sturbridge

Fair, Cambridgeshire
; 4to, plates, sewed, scarce, 1 l. Is. 1786

xli. Pegge’s Sylloge of the remaining authentic Inscriptions relative to

the Erection of our English Churches; 4to, 29 fac-simile plates, sewed,

rare, 1 l. 8s. 1787
xi.iii. History and Antiquities of Aston Flamville and Burbach, with a

large Appendix to the History of Hinckley; 4to, plates, scarce, 11.4s. 1787
xnv. History of Odell, Bedfordshire, by Oliver St. John Cooper; 4to,

bds. 6s.
”

1787 (1820)

Bibliotheca Topograpiiica, or Miscellaneous Antiquities.
—The following Parts may be had separately

:

i. Bartlett’s History and Antiquities of Manceter and Ansley, in the

County of Warwick ; 4to, plates, sewed, scarce, 11. 7s. 1791
ii. Sketch of the History oi Hawkherst, in Kent; 4to, 2 plates, sewed,

scarce, 10s. 1792
m. Blore’s History of South Winfield, Derbyshire

; second edition, 4to,

plates, bds. 7s. 1816
vii. Second Appendix to the History of Croyland, illustrated with ten

plates of the Legendary History of St. Gutlilac; 4to, plates
(
only 25 copies

printed), very scarce, 31. 13s. Gel. 1815
vm. Gibson and Gough’s History of Castor, Northamptonshire

; Second
edition, 4 to, plates, bds. 11. Is. 1819

Bibliotheca Biblica, being a Commentary upon the Books of
the Old Testament (Genesis and Exodus) by S. Parker

;

3 vols. 4to, neat, 9s. Oxford, 1720-22
Bibliotheca Literaria, being a Collection of Inscriptions,

Medals, Dissertations, &c. (by Drs. Jebb, Wasse, Wotton,
Jortiu, Pearce, and others)

; 10 Nos. in 1 vol. 4to, scarce,
155. 1722-24
the same

; 4to, Wasse’s own Copy, with his MS. Notes,
UG. 1722-24

“ The Bibliotheca Literaria compleat, of which the first six numbers and
the tenth were published by Mr. Jebb; the seventh, eighth, and ninth, by
me."

—

MS. note in Wasse's handwriting.

Bicheno (J. E.) on Systems and Methods in Natural History
;

4to, sewed, 3.9. 1827
Bicheno’s (J.). The Restoration of the Jews the Crisis of all

Nations, with a brief History of the Jews
; 8vo, 35 . 1807

Bickersteth’s (Rev. E.) Treatise on Prayer
; 12mo, 5s. 1821

Treatise on the Lord’s Supper
; 12mo, 5s. 1827

Christian Student, with Lists of Books adapted to the
various Classes of Society

; 12mo, boards, 8 .9 . 1829
Bigelow’s (Dr. Jacob) American Medical Botany

; 6 parts,
royal 8 vo, with 60 finely coloured plates (pub. at 71. 105 .)
boards, 3/. 3 .9 . Boston, 1817

1033 —

Bigland s (Ralph) Historical, Monumental, and Genealogical
Collections relative to the County of Gloucester, 2 vols.
1791-92, and Fosbrooke’s Continuation, 1819; 3 vols.
folio, numerous plates, uncut, 4 1. 45 .

Gloucestershire, with Fosbroke’s Continuation
;
3 vols.

folio, 4 plates deficient, uncut, 31. 3s. 1791-92-1819
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1034 Bigland’s (John) Letters on the Modern History and Political

Aspect of Europe ; 8vo, boards, 4*'. 1804
1035 Reflections on the Resurrection and Ascension of Christ ;

8vo, sewed, Is. Q>d. 1803
1036 Essays on various Subjects ; 2 vols. 8vo, boards, 7 s. 1805
1037 History of Spain from the earliest Period to the close of

the year 1809 ; 2 vols. 8vo, (pub. at 1/. 4s.) bds. 8s. 1810
1038 System of Geography and History, or a complete Delinea-

tion of the Natural and Artificial Features of each

Country, and a succinct Narrative of the Origin of the

different Nations, their Political Revolutions, Literature,

&c. &c. ; 5 vols. 8vo, (pub. at 3/. 13s.6J.) bds. l/.5s. 1812

“In these volumes, Mr. Bigland exhibits a very pleasing picture of the

past and the present state of mankind, of their progress in civilization and

arts, with portions of their topographical, their civil and military history, so

judiciously combined, as to constitute a very edifying and amusing work.

It may be perused with great advantage by juvenile students who wish for a

general view of the present and the past state of man in all parts of the

world, before they enter on the detailed investigation of particular portions

of the globe
;
nor will it be unacceptable to those who are more advanced in

life, and who wish to renew their former recollections, and to retrace the his-

torical path which they have before trod .”—Critical Review.

1039 History of England from the earliest Period to the close

of the year 1812 ;
2 thick vols. 8vo, (pub. at 1/. 12s. bds.)

calf extra, marbled edges, 1/. 4 s. 1813

1040 Billingsley’s (John) Agricultural Survey of Somersetshire ;

8vo, map, half-bound, 4s. Bath
,
1798

1041 Bingham’s (Joseph) Whole Works, including the Antiquities

of the Christian Church. A new Edition, with the Pas-

sages quoted in the original Languages at length now
first added, and a Biographical Account of the Author

;

9 vols. 8vo, boards, 4/. 4s. 1840

1042 the same ; 9 vols. 3vo, calf extra, 51. 15s. 6d. 1840

1043 The French Churches’ Apology for the Church of Eng-
land

;
8vo, neat, 3s. 6d. 1706

1044 Bingham’s (Rev. George) Dissertations (on the Apocalypse),

Essays, and Sermons, with Life by his Son ; 2 vols. 8vo,

boards, 8s. 1804

1045 Bingham’s (Rev. R.) Trials for Arson
; 8vo, boards, 2s. 1811

1046 Bingley’s (Rev. William) Animal Biography, or Popular Zoo-

logy, comprising authentic Anecdotes of the Animal Crea-

tion ;
3 vols. 8 vo, calf gilt, 1/. 4s. 1813

1046* the same ;
4 vols. 12mo, bds. 16s. 1829

This work has been pronounced by various critics to be one of the most

entertaining books in the English language.

1047 Memoirs of British Quadrupeds, illustrative principally of

their Habits of Life, Instincts, Sagacity, and Uses ’to

Mankind ;
royal 8vo, large paper, numerous coloured

plates by Howitt (pub. at 21. 10s.) boards, 1/. 4s. 1809

1048 the same; royal 8 vo, large paper, coloured plates, calf

extra, 1 /. 8s. 1 809

1049 the same ;
2 vols. imperial 8vo, largest paper, coloured

plates (pub. at 3/. 13s. 6d.) boards, 1/. 10s. 1809

1050 the same ;
2 vols. in 1, imperial 8vo, coloured plates, half-

bound morocco, uncut, gilt top edges, 21. 1809
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105 1 Biographia Britannica, or Lives of the most Eminent Persons
who have flourished in Great Britain and Ireland from
the earliest Ages to the present Time

; 7 vols. folio, in
old binding, 6/. 6s. 1747-66

1052 Biographia Britannica, or Lives of the most Eminent Persons
of Great Britain and Ireland. Second Edition, corrected
ami enlarged by Dr. Andrew Ivippis

; 5 vols. folio, containing
A—Fastolf (all that waspublished) uncut, 11. 15s. 1778-93

1053 Biographia Dramatic a, or a Companion to the Playhouse,
containing Memoirs and Anecdotes of British and Irish
Di arnatic W riters and Actors, with an Alphabetical Ac-
count of their Works, and the Dates when printed, also
an

.

inti oductory View of the Pise and Progress of the
Biitish Stage, by David Erskine Baker and Isaac Reed

;

2 vols. 8 vo, neat, 8s. 1782
1054 Biographia Dramatica, by D. E. Baker. New Edition, con-

tinued from the year 1764 to to 1782, by Isaac Reed,
and brought down to the end of November 1811 by
Stephen Jones

; 3 vols. in 4, 8vo, boards, 16s. 1812
l°,)o the same

; 4 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 8s. 1812
1055*Biographical Dictionary, projected and partly arranged by

the late Rev. Hugh James Rose, and now edited from
the Papers of various Contributors, Vol. i-iv

; 8vo cloth
each 16s. 1840-42

-To be completed in Twelve Volumes.
10o6 Biographical Dictionary, published under the direction of the__ Useful knowledge Society, Vol. i. Parti

; 8vo, 12s. 1842
10o6 Biographical Dictionary of Living Authors of Great Britain

^
anc* Ireland (byW. Upcott)

; 8vo, uncut, 8s. 1816
° ' the same

; 8vo, interleaved with a few Additions in MS.
half-bound, 10s. J816

10.5S Biographical Sketches of Eminent Persons, whose Portraits
form part of the Duke of Dorset’s Collection at Knole, with

in^o t>

abnef Des
A

cnPtion of the Place
; 8vo, 2 views, bds. 5s. 1795°°9 Biographical Anecdotes of the Founders of the French Re-

public
; 12mo, half-bound, 3s. Dublin 17Q7

1060 Biographical Mirrour, comprising a Series of ancient and
modern English Portraits of eminent and distinguished
Persons from original Pictures and Drawings, with some
Account of their Lives and Works (by J. and E. Harding);

inn T»

° V ° S * 4tc
J>

126 tme portraits, calf neat, 21. 2s. 1795-18021061 Biographical Magazine, or complete Historical Library
2 vols. in 1, 4to, many portraits, neat, 1/. 5s. 1776he title of this work does not convey an accurate idea of its contents 1

1

Indm!d ;V
VO
f ' i'T

8

!

01 ' CeM,rat, 'd P“sons born in Great Britain and
. ,,„0 _ Ireland, arranged in alphabetical order.

Biographic Moderns Lives of remarkable Characters, who
have d.stmgmshc.l themselves from the Commencement of
the 1 Tench Revolution to the present Time

; 3 vols. 8vo,

inco t>
X at lls - 6c?.) boards, 12s. 101 i

' Bre<® s (Wm.) DHlces de la Grande Bretagne
; Picturesque

1 ws in ^iea f Britain, with Descriptions; oblong 4to,
i roof impressions of the 36 fine engravings, green mo-
iocco, gilt edges, 1/. 11s. 6d. 1788-91
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1064 Birch’s (Thomas) General Dictionary, historical and
critical, in which a new Translation of Bayle is in-

cluded, with Reflections on those Passages which seem

to favour Scepticism and the Manichee System, by J. P.

Bernard, T. Birch, J. Lockman, and other Hands
;
10

vols. folio, neat, in old calf, 71. 7s. 1734-41

1065 Lives and Characters of illustrious Persons
;
2 vols. in 1,

folio, no portraits, uncut, 8s. 1747

1066 Life of Archbishop Tillotson ;
8vo, uncut, 7s. 1753

1067 History of the Royal Society of London, in which those

Papers communicated to the Society, which have hitherto

not been published, are inserted as a Supplement to the

Philosophical Transactions
;

4 vols. 4to, fine copy in

russia, marbled edges, 21. 8s. 1756-57

1068 Historical View of the Negotiations between the Courts

of England, France, and Brussels, from 1592 to 1617,

extracted chiefly from the MS. State Papers of Sir Tho-

mas Edmondes and A. Bacon, Brother to the Lord Chan-

cellor. To which is added a Relation of the State ot

France, with the Characters of Henry IV .and his Court,

by Sir George Carew ;
8vo, neat, 9s. 1749

1069 Birch’s (Rev. Samuel) Two Sermons before the Lord Mayor
(Birch) ; 4to, 2s. 6d. 1815

1070 Birkbeck’s (Morris) Notes on a Journey through France from

Dieppe through Paris and Lyons to the Pyrennees, and

back through Toulouse ;
8vo, half-bound, 3s. 1814

1071 Notes on a Journey from the Coast of Virginia to Illinois;

8 vo, map, boards, 3s. 1818

1072 Letters from Illinois ;
8vo, boards, 3s. 1818

1073 Biscoe’s (Richard) Boyle Lectures : the History of the Acts of

the Holy Apostles, confirmed from other Authors, and con-

sidered as full Evidence of the Truth of Christianity;

8 vo, calf extra, 12s. Oxford, Clarendon Press, 1829

1074 Bishops. A modest Apology for the suspended Bishops, by a

Gentleman of the Grand Jury of Gloucester ; small 4to,

2s. 6d. 1 690

1075 Answer to this quodlibetical Question, Whether the

Bishops be a fundamental and essential Part of the Eng-

lish Parliament ? small 4to, 3s. 1661

1076 Discourse of the Peerage and Jurisdiction of the Lords

Spiritual, 1679. The Honour of the Lords Spiritual

Asserted, 1679. The Clergy Vindicated, 1679. Discourse

concerning the Illegality of the late Ecclesiastical Com-
mission, 1689 ;

4 Tracts, folio, 8s.

1077 Bisset’s (Lieut. Charles) Theory and Construction of Fortifica-

tion ;
4to, 15 plates, neat, 7s. 1751

1078 Bisset’s (Dr. Robert) History of the Reign of George III.

Second Edition, completed to the Death of the King

;

6 vols. 8vo, (pub. at 3/. 3s.) boards, 1/. 10s. 1820

1079 Sketch of Democracy ;
8vo, boards, 2s.6d. 1796

1080 Life of the Right Hon. Edmund Burke, comprehending

an impartial Account of his Literary and Political Efforts,

&c. ;
8vo, portrait, boards, 5s. 1798
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1081 Black’s (John) Life of Torquato Tasso, with a critical and
historical Account of his Writings ;

2 vols. 4to, fine por-

trait by Raimbach (pub. at 3/. 3s.) boards, 1/. 4s. 1810
1082 the same; 2 vols. in 1, 4to, calf gilt, 1/. 10s. 1810

“ English literature is much enriched by this very valuable and elaborate

account of the life of Tasso. The reader will here receive ample satisfaction

as to the disputed parts of Tasso’s eventful history, and many illustrations of

the times in which he lived, and of the lives of his contemporaries, the rela-

tive state of literary history, and, indeed, will find un assemblage of every

kind of evidence that can be expected to throw light on the genius of this

truly great poet."

—

Chalmers.

1083 Black’s (Dr.) Observations on the Hypothesis that the Evan-
gelists made use ot written Documents in the Composition
of their Gospels

; 8vo, sewed, 4s. ' 1815
Palteoromaica, or Historical and Philological Disquisitions,

inquiring whether the Hellenistic Style is not Latin-
Greek ? whether the many new Words in the Elzevir
Greek Testaments are not formed from the Latin ? and
whether the Hypothesis is that the Greek Text of many
MSS. is a Re-translation from the Latin seems not to
elucidate numerous Passages, &c. ? 8vo, calf gilt, scarce,
1/. Is. 1822

1085 Blackall’s (Bp. Ofspring) Works
; 2 vols. folio, portrait by

Vertue, very neat, 1/. Is. 1723
1086 Black Box (Tax® Cancellariae) of Roome opened; small 4to,

curious woodcut, sewed, 8s. 1641
A bitter satire against the Jesuits.

108/ Blackburne’s (Archdeacon Francis) Theological and Miscella-
neous Works, with Life

; 7 vols. 8vo, portrait (published
at 21. 12s. 6d.) bds. 1/. Is. Cambridge

, 1804
1088 Blacker’s (Lieut. -Col. Valentine) Memoir of the Operations of

the British Army in India, during the Mahratta War of
181 / -19, with maps and plans in a separate volume

;
2 vols.

4to, (pub. at 41. 14s. 6d.) bds. 11. 10s. 1821
1089 Blacklock s (Lhomas) Poems, and Essay on the Immortality

of the Soul, with Life by Spence
; 4to, large paper, very

neat, 8s. Dodslci/, 1756
1090 Blackmore’s (Sir R.) Creation, a Philosophical Poem; 8vo.

neat, 3s. 1712
“ This work was undertaken with so good an intention, and executed with

so great a mastery, that it deserves to be looked upon as one of the most useful
and noble productions in our English verse."

—

Addison.

1091 Blackstone’s (Sir Wm.) Commentaries on the Laws of Eng-
land

; 4 vols. 4to, first Edition, uncut, 1/. Oxford, 1765-69
Commentaries on the Laws of England, with Notes by
J. T. Coleridge; 4 vols. 8vo, bds. 21. 8s. 1825
Commentaries on the Laws ot England, with copious
Notes, by Christian Lord Rcdesdale, Lee, Ilovendcn, and
Ryland

; 4 vols. 8vo, bds. 3/. 10s. 1829
Discourse on the Study of the Law; 4to, 2s. Oxford, 1 758
Biographical History of Sir W. Blackstone, and a Cata-
logue of his Works : with a Nomenclature of Westminster-
Hall

; 8 vo, neat, 4s. 1782

1092

1093

1094

1095

9
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1096 Blackwall’s (A.) Introduction to the Classics, with a List of
Editions

; 12rno, bds. 2s. 6c/. 1809
1097 The Sacred Classics Defended and Illustrated; 2 vols. 8vo,

portrait by Yertue, neat, 10s. 1727-31
“ A most useful work."

—

Archdeacon Todd.

1098 Blackwell’s (Thomas) Enquiry into the Life and Writings of
Homer

; 8vo, portrait, bds. os. 1735
“ By Blackwell of Aberdeen, or rather by Bishop Berkley. A fine though

sometimes fanciful effort of genius and learning.’

—

Gibbon.

1099 Letters concerning Mythology; 8vo, neat, 4s. 1748
1100 Blackwell’s (Elizabeth) Seventy-two Drawings of English

Plants, highly, but accurately finished in Colours; 4to, 21. 8s.

From Lord Bute’s Collection.

1101 Blackwell’s (Thomas) Memoirs of the Court of Augustus;
3 vols. 4to, large paper, illustrated with 25 heads, en-
graved by Strange (pub. at 4/.4s.) calf, l/.lls.6</. 1760-63

In the Literary Magazine, Dr. Johnson reviewed this work in his usual
caustic style. Still, with all his bitterness, he is compelled to acknowledge
“ that it is the work of a man of letters, that it is full of events displayed with
accuracy, and related with vivacity

; and that it is sufficiently entertaining
to invite readers.”

1102 Blackwood’s Edinburgh Magazine, from its Commencement
in April 1817 to December 1841 inclusive; 50 vols. 8vo,
half-bound russia, 251. Edinburgh

,
1817-41

1103 No. 146 and 180, Is. each*

1 103*Blackwood’s Standard Novels, 12mo,cloth, each 6s.ib. 1841 -42

The following Volumes are already published

:

i. Annals of the Parish, and Ayr-
shire Legatees, by Galt

ii. Sir Andrew Wylie, by Galt
iit. Tom Cringle’s Log, by Scott
iv. The Provost, the Steam Boat,

and the Omen, by Galt

v. Cyril Thornton, by Hamilton
vi. Entail, by Galt

vii. Valerius, a Roman Story

viii. Cruise of the Midge, by Scott

ix. Pen Owen

1104 Blag don’s (F. W.) New Dictionary of Classical Quotations,
with Corresponding Paraphrases or Translations, by Bri-
tish Poets

; foolscap 8vo, (pub. at 9s.) bds. 6s. ' 1820
1 104*Blaine s (D. P.) Encyclopaedia of Rural Sports; 8vo, nearly

600 woodcuts by R. Bramston, cloth, 21. 8s. 1841
1105 Blainville’s (M.de) Travels through Holland, Germany, Swit-

zerland, but especially Italy : translated from the Author’s
unpublished MS. by Dr. Turnbull, Mr. Guthrie, and Mr.
Lockman

; 3 vols. 4to, maps and numerous plates, including
Canaletti’s Views of Venice, fine copy in old russia,

1/. 4s. 1767
These travels are praised by Dr. Johnson.—See Boswell's Life.

1106 Blair’s (Dr. Hugh) Sermons, with Life of the Author, by J.
Finlayson

; 5 vols. 8vo, genuine Edition, large letter, dark
calf extra, marbled edges, 11. 1 5s. 1818

1107 the same, with Life by Finlayson ; 3 vols. 8vo, portrait,

genuine Edition, finely printed (pub. l/.ls.) bds. 15s. 1822
1108 the same

; 3 vols. 8vo, calf gilt, l/. 7s. 1822
1109 the same; complete in 1 vol. 8vo, new genuine Edition,

bds. 9.9. Cadell, 1827
1110 the same; 8vo, new and neat, in calf gilt, 12s. ib. 1827
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mi

1112

1113
1114

1115

1116
1117

1118

1119

1120

1121

1122

1123

1124

1125

Blair’s (Dr. Hugh) Lectures on Rhetoric and Belles Lettres;
3 vols. 8 vo, portrait, neat, 9s. 1801
the same ; in 1 vol. 8vo, calf extra, 12s. Cadell

,
1825

Essays on Rhetoric; 12mo, calf, 2s. 1801
Blair’s (Dr. John) Chronology and History of the World, from

the Creation to the Year 1814 ; 2 vols. royal folio, the
maps being in a separate volume, neat, 3/. 3s. 1754-1814
the same; 2 vols. in 1, folio, fine copy, in russia, by Ival-
thoeber, 31. 13s. 6cl. 1803-14
the same

; royal folio, half-bound, 21. 10s. 1814
Blair s (Robert) The Grave, a Poem

; royal 4to, portrait of
Blake and 12 beautiful Etchings from Blake’s designs, by
Schiavonetti

; half-bound morocco, gilt edges, 1/. 15s. 1813
Poetical Works

; 12mo, 5s. "
1794

Blake’s (Wm.) Silver Drops, or Serious Things : with Letters
concerning the Ladies’ Charity School at Highgate; small
8vo, 4 plates, line copy, in old blue morocco, 8s. n. d.

Blake’s (Win.) Visions of the Daughters of Albion, with illus-
trations, tinted by the Author himself

; folio, l/.l ls.6J.1793
Not mentioned by Allan Cunningham.

Illustrations of the book of Job ; folio, 21 beautiful
engravings, bds. 31. 3s. 1825
the same

; folio, brilliant proofs on India paper (pub.
at 61. 6s.) bds. scarce, 51. 1825

“ These engravings are very rare, very beautiful, and very peculiar. They
are in the earlier fashion of workmanship, and bear no resemblance whatever
to the polished and graceful style which now prevails. I have never seen a
tinted copy, nor am I sure that tinting would accord with the extreme sim-
plicity ot the designs, and the mode in which they are handled. The Songs
of Innocence, and these Inventions for Job, are the happiest of Blake’s works
and ought to be in the portfolio of all who are lovers of nature and imagina-
tion.”

—

Allan Cunningham.

Songs of Innocence and of Experience, engraved and
colouied by the Author

; 2 vols, in 1, 8vo, large paper,
morocco, gilt edges, 51. 5s. 1789-94

“ A work original and natural, and of high merit, both in poetry and
painting."

—

Allan Cunningham.
“

is a rea l name, I assure you
; and a most extraordinary man he

is it he be still living. He is the Blake whose wild designs accompany a
splendid edition ot Blair’s ‘ Grave.’ He paints in water colours marvellous
strange pictures visions of his brain, which he asserts that he has seen
Hiey have great merit. I have heard of his poems, but never seen them.’
I here is one to a tiger, which I have heard recited, beginning

“ Tiger, tiger, burning bright,

Through the deserts of the night,'
winch is glorious But, alas ! I have not the book,' and the man is flown,
whither I know not—to Hades or a mad-house-lm* I must look on him as
one of the most extraordinary persons of the age."—Charles Lamb.

Blakiston s ( Captain) Twelve Years’ Military Adventures in
Ihree Quarters of the Globe, containing the Campaigns
of the Duke of Wellington in India, in Spain, and in the
South of France; 2 vols. 8vo. (pub. at 11.4s. unbound)
calf extra, gilt edges, 1/. Is. 1829

Blanckley’s (T. R.) Naval Expositor, explaining the Words
and -Terms of Art belonging to Rigging, Shipping, &c. ;

4to, plates, neat, 5s. " 1750
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1126 Bland’s (Rev. R.) Edwy and Elgiva, and Sir Everard, with

other Tales and Poems
; 8vo. (Gifford’s Autograph) bds.

6s. 1809

1127 Four Slaves of Cythera, a Romance in 10 Cantos ;
8vo,

bds. 4*.
* 1809

1128 Collections from the Greek Anthology, and from the Pas-

toral, Elegiac, and Dramatic Poets of Greece, by the Rev.

R. Bland and others
;
8vo, bds. scarce, 15s. 1813

1129 Bland’s (Dr. Robert) Proverbs, taken chiefly from the Adagia

of Erasmus, with Explanations and corresponding Exam-
ples from the Spanish, Italian, French, and English Lan-

guages ; 2 vols. crown 8vo, bds. 12s. 1814

1130 Bland’s (Rev. Dr. M.) Annotations on St. Matthew’s Gospel

;

8vo, bds. 14s. Cambridge, 1828

1131 Annotations on St. Mark’s Gospel; 8vo, bds. 5s. ib. 1829

1132 Blane’s (Wm.) Cynegetica, or Essays on Sporting, consisting

of Observations on Hare Hunting, &c. To which is added

the Chace, a Poem, by W. Somerville ;
8vo, frontispiece

and vignette by Stothard, calf neat, 6s. 1788

1133 Blank Book of a small Colleger; 12mo. bds. 2s. 6d. 1824

1134 Blaquiere’s (E.) Statistical, Commercial, and Political De-

scription of Venezuela, Trinidad, Margarita, and Tobago;

8vo, map (pub. at 15s.) bds. 10s. 6d. 1820

“ Of this useful and instructive volume, it is impossible to speak too

highly.’'

—

Monthly Magazine.

1135 Historical Review of the Spanish Revolution, including

some Account of Religion, Manners, and Literature in

Spain ; 8vo, map (pub. at 18s.) bds. 9s. 1822

1136 Blayney’s (Dr. Benjamin) Zecliariah, a new Translation, with

Notes, Critical, Philological, and Explanatory : also a

Dissertation on Daniel ix. 20 to the end ;
4to, calf gilt,

12s. Oxford
,
1797

1137 New Translation of Jeremiah and Lamentations, with

Notes, Critical, Philological, and Explanatory ;
8vo, bds.

6s. Edinburgh
,
1810

1138 Bligh’s (Wm.) Voyage to the South Sea, including an Account

of the Mutiny on board the Bounty; royal 4to, charts,

bds. 7s. 1792

Bligh's Narrative and Mariner’s Tonga Islands were the sources from

whence Lord Byron took the materials for his beautiful poem, “ The

Island, or Christian and his Comrades."

1 139 Blitii’s (Walter) English Improver, or a new Survey of Hus-
bandry; small 4to, uncut, scarce, 10s. 1649

1140 Blizard’s (Sir Wm.) Hunterian Oration, delivered 14th Feb.

1823 ;
4to, sewed, 2s. 6d. 1823

1 141 Blome's (R.) Britannia : or a Chorographical Description of the

Kingdoms of England, Scotland, and Ireland
;

folio, maps

and coats of arms, by Hollar and others, neat, 15s. 1673

1142 Blomefield’s (Rev. Francis) Essay towards a Topographical

History of the County of Norfolk
;
2 vols. folio, plates

and pedigrees, neat, 1 /.5s. Fcrs/ieJd, 1 7 39, and Norwich, 1 745
These volumes contain the Hundreds of Diss, Giltcross, Shropham, the

Burgh of Thetford, Grimeshoe, Wayland, Forehoe, and the City of Norwich,

and are all Blomefield himself published.
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1143 Blomefield’s (Rev. Francis) and the Rev. Charles Par-
kin’s History of the County of Norfolk

; 5 vols.

folio, best Edition, map and plates, fine copy in russia,

marbled edges, very scarce, 15/.

Fersfield,
Norwich, and Lynn, 1739-7-5

1144 the same, a new Edition, continued to the present Time
;

11 vols. royal 4to, large pacer, portraits and plates (pub.

at 23/. 2s.) bds. 51. 5s. 1805-10

1145 Collectanea Cantabrigiensia, or Collections relating to Cam-
bridge Univerity, Town, and County ; 4to, fine copy, in

old calf neat, scarce, 16s. Norwich, 1750
1146 Blomfield’s (Bp. C. J.) Lectures on the Acts of the Apostles,

and on the Gospel of St. John ; 8vo, bds. 10s. 6d. 1828
1147 Sermon before the University of Cambridge: Jewish

Tradition necessary to an Interpreter of the New Testa-

ment; 8 vo. sewed, 2s. 6d. Cambridge, 1817
1148 Dissertations upon the Traditional Knowledge of a pro-

mised Redeemer, which subsisted before the Advent of

our Saviour
; 8vo, presentation copy, bds. 6s. Camb. 1819

1149 Sermons preached in the Parish Church of St. Botolph,

Bishopsgate
; 8vo, bds. 10s. 1830

1150 Manual of Family Prayers; 8vo, bds. 4s. 6d. 1840
1150* Manual of Private Devotion ; 18ino, Is. 3d. 1841
1151 Chester Sermon, on Mutual Submission in the Fear of

God; 4to, 2s. Chester, 1824
1 1 52 Charge to the Clergy of Chester at his Primary Visitation

;

4 to, 2s. 1825
1153 Blondel’s Treatise of the Sybils, their Names, Numbers,

Verses, &e. (translated by T. Davies) small folio, neat,

5s. 1661
1154 Bloomfield’s (Robert) Farmer’s Boy, a rural Poem ; 4to, wood-

cuts by Bewick, 10s. 1800
1155 Bloomfield (Dr. S. T.) Analytical View of the Principal Plans

of Church Reform, &c. ; 8vo, sewed, 3s. 6d. 1833
1156 Itecensio Synoptica Annotationis Sacrae, being a Critical

Digest and Synoptical Arrangement of the most important
Annotations on the New Testament, exegetical, philolo-
gical, and doctrinal

; in two Parts, 8 vols. 8vo, extra boards,
51. 15s. 6d. 1826-28

“ The leading feature in this work is the incorporation of the whole of the
exegetical and philological annotations of JVetsiciti with a great quantity of
biblical erudition, extracted from other valuable sources. It would be im-
possible to convey to our readers an adequate idea of the mass of information
which the learned author has brought to bear upon the numerous passages
which he has undertaken to illustrate

; and we can safely say, that the in-
quirer will find very few of which Mr. Bloomfield has not given a complete
and satisfactory exposition.”—Quarterly Theological Review, Sept. 182(j.

1157 Blore’s (Ed.) Monumental Antiquities of Great Britain
; with

Historical and Biographical Memoirs of Noble and Emi-
nent Persons, whose Monuments form subjects of the En-
gravings, 6 parts, each containing 5 plates, finely engraved
in line by Blore and Le Keux, imperial 8vo, (pub. at
3/. 15s.) 1/. 11s. Qd. 1824-26

1178 the same; royal 4to, proof impressions on India paper
(pub. at 91.) 21. 12s. 6d. 1824-26
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Blore’s (Thomas) History of the Manor and Manor-House of

South Winfield, in Derbyshire, 4to, plates, bds. 7s. 1816
History and Antiquities of Rutlandshire, royal 1‘olio, plates,

bds. 21. 5s. Stamford, 1811

Blount (Sir Thomas Pope) de Re Poetica : or, Remarks upon
Poetry

; with Characters and Censures of the most consi-

derable Poets, whether ancient or modern ;
small 4to, neat,

8.9. 1694

Essays on Several Subjects
;
small 8vo, neat, 5s. 1691

“ In point of learning, judgment, and freedom of thought, these essays are

in no way inferior to those of the celebrated Montaigne.”

—

Chalmers.

Blount’s (Edward) Ilistorie of the Uniting of the Kingdom of

Portugall to the Crowne of Castill. With a Description of

Portugall, the East Indies, the Isles of Terceres, and other

Dependencies
; small folio, neat, 10s. 1600

A translation from an anonymous Italian work, which is usually attributed

to Jerome Connestagio, though in reality supposed to have been written by

the Count John De Silva.

Blount’s (Thomas) Fragmenta Antiquitatis, or Ancient Tenures

of Land, enlarged and corrected: and Jocular Customs of

Manors, by Josiali Beckwith. Re-edited ; with consider-

able Additions, by Hercules Malebysse Beckwith ;
royal

4to, large paper, calf extra, marb. edges, 21. 12s. 6d. 1815

Blumenbach’s (J. F.) Institutions of Physiology, translated by

John Elliotson, M.D. ;
8vo, (pub. at 12s.) bds. 5s. 1817

Blundell’s (Henry) Account of the Statues, Busts, Bass-Re-

lieves, Cinerary Urns, and other Ancient Marbles and

Paintings at Ince
;

4to, bds. 21. Liverpool
,
Ml Creery

,
1803

Privately printed, and very scarce.

IMimtfcbtUPS (C1)0$.) Briefe Description of Universal Mappes
and Gardes, and of their Use, and also the Use of

Ptholemey his Tables ;
small 4to, fine clean copy, hf.-bd.

scarce, 10s. Printed by R. Ward for 7. Cadman, 1589
Blunt’s (Rev. Henry) Lectures on the History of Abraham ;

12mo, boards, 5s. 1836
—— Lectures on the History of Jacob ;

12mo, bds. 4s. 1836

Lectures on the History of Elisha
;
12mo, bds. 5s. 1839

Lectures on the History of Christ ;
3 vols. 12mo, boards,

15s. 1834-36

Lectures chi the History of St. Peter; 12mo, bds. 4s. 1833

Lectures on the History of St. Paul ;
2 vols. 12mo, boards,

10s. 1833

Sermons Preached at Trinity Church, Chelsea ;
12mo,

boards, 6s. 1837

Discourses on the 39 Articles; 12mo, bds. 5s. 1835

Exposition of the Epistles to the Seven Churches ; 12mo,

boards, 5s. 1838

Exposition of Genesis, Exodus, and Leviticus
;
2 vols.

12mo. bds. 12s. 1841-42

Blunt’s (Rev. J. J.) Veracity of the Five Books of Moses ;

small 8vo, boards, 5s. 1830

Veracity of the Old Testament ;
small 8vo, bds. 6s. 1832

Veracity ofthe Gospels and Acts ;
small 8vo, bds. 5s. 1829

Establishment of the Jews in England ; 8vo, bds. 6s. 1830
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1183

1184

1184*-

1187 —
1188 —

1189
1190

1 191

1192

1182 Blunt’s (Rev. J. J.) History of the Reformation in England
;

small 8 vo, boards, 5s. 1832
Hulsean Lectures for 1831 and 1832 ; 2 vols. small 8vo,
boards, 12s. 1832-33
Sermons Preached at Cambridge in 1836 ; small 8vo,
boards, 6s. 1836
Vestiges of ancient Manners and Customs discoverable in

modern Italy and Sicily; 8vo, boards, 10s. 1823
1185 Blunt’s (Gregory) Letters to Granville Sharpe on the Greek

Article
;
8vo, 5s. 1803

1186 Boaden’s (James) Inquiry into the Authenticity of various Pic-
tures and Prints of Shakspeare

; 8vo, with 5 fine portraits,

boards, 7s. 1824
The same ; 4to, proofs on India paper (pub. at 1/. 1 Is. 6d.)
boards, 14s. 1824
Memoirs of the Life of J. P. Kemble, Esq., including a
History of the Stage from the Time of Garrick to the pre-
sent Period

;
2 vols. 8vo, portrait (pub. at 1/ 8s.) boards,

14s. 1825
The same

;
2 vols. 8vo, calf extra, 1/. Is. 1825

Memoirs of Mrs. Siddons, interspersed with Anecdotes of
Authors and Actors

; 2 vols. 8vo, portrait (pub. at 1/ 8s.)

boards, 14s. 1827
The same ; 2 vols. 8vo, calf extra, 1Z. Is. 1827
Memoirs of Mrs. Inchbald, including her Familiar Cor-
respondence. Lo which are added ‘ The Massacre,’ and
‘ -A- Case of Conscience,’ now first published from her Au-
tograph Copies ; 2 vols. 8vo, portrait (pub. at 1Z. 8s.)
boards, 14s. 1833
The same

; 2 vols 8vo, calf extra, 1Z. Is. 1833
Life of Mrs. Jordan, including original Private Corres-
pondence, and Numerous Anecdotes of her Contempo-
raries

; 2 vols. 8 vo, portrait (pub. at 1Z. 8s.) boards,

.

1831
lhe same

; 2 vols. 8vo, portrait, calf extra, 1Z. Is. 1831
1196 23oatStuau’s' (|3rtcr) Cljcatrc, or the Rule of World. Englished

by John Alday
; 12mo, neat, scarce, 12s.

Imprinted by Thomas Eastfor John Wyght
,
1581

Dedicated to “ my Lord James of Betou, Archbishop of Glasco."
119/ Boase’s (Dr. II. S.) Treatise on Primary Geology; 8vo, (pub.

at 12s.) boards, 5s. 1834
1198 Boat’s (Dr. Arnold) Remonstrance of the Proceedings of our

Army in Ireland
; small 4to, 2s. 6J. °

1542
1199 Boate and Molyneux’s Natural History of Ireland

; small 4to,
plates, neat, 12s. Dublin 1726

1200 the same
; small 4 to, (part of title cut off) neat, 8s. ib. 1740

This work contains likewise a discourse on the Danish Mounts, Forts and

1901 t>
Round Towers of Ireland, written by Thos. Molyneux, M.D.

201 Boccacio’s Decameron, or Ten Days Entertainment, (translated
from the Italian); 8vo, neat, 7s. 6d. 1741

1^0^ Decameron, with Remarks on his Life and Writings by

19nq
Dubois

; 2 vols. royal 8vo, large taper, bds. 15s. 1804

19HJ
' W5 Same

5 in 1 vol ‘ 8yo
’ P°rtrait, boards, 12s. 1820

i„U4 Decameron, 4 vols. 1 81110, (pub. at 18s.) bds. 8s. 1822

1193

1194

1195
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1205 Boccalini’s Advices from Parnassus, with the Political Touch-
stone (translated from the Italian by various Hands, and
revised by J. Hughes), folio, neat, 8s. 1706

1206 New-Found Politicise (translated by William Vaughan);
small 4to, neat, 5s. 1626

1207 Bode’s (Baron de) Appeal to the House of Commons
; 8vo,

Is. 1836
1208 Bodin’s (J.) SixBookesof a Common Weale. Out of French and

Latine Copies, done into English by R. Knolles, folio, calf

gilt, 18s. G. Bishop, 1606
“ Knolles appears to have collated the French and Latin copies so care-

fully and judiciously, that his version is in some respects superior to either of

the originals."

—

Dugald Stewart.

1209 Boeckh’s (Augustus) Public Economy of Athens, translated from
the German by George Cornewall Lewis ; 8vo, boards,

18s. 1842
1210 Boethius’ Consolation of Philosophy, translated by Viscount

Preston ; 8vo, portrait, neat, 7s. 1712
1211 Consolation of Philosophy, translated, with Notes and

Illustrations, by P. Ridpath; 8vo, calf, 8s. 1795
1212 SUofttitS’ (factor) ©MScriptuw of ^cotlanh, Englished by R. H.

With the Historie of Scotland to the Yeare 1571, by R.
Hollindshead, and continued to 1585 by others

;
folio,

slightly wormed, 12s. 1585
1213 Boetticher’s (J. G.) Statistical Tables, exhibiting a View of

all the States of Europe, showing their Population, Strength,

Revenue, &c. &c. 4to, (pub. at 21s.) bds. 5s. 1800
1214 Bogatzky’s (C. H. von) Golden Treasury, in Prose and Verse,

oblong 12mo, neat, 4s. 1770
1215 Bogan’s (Zachary) View of the Threats and Punishments re-

corded in Scripture, alphabetically composed ; with some
Briefe Observations upon severall Texts

; 12mo, neat,

5s. Oxford, 1653
1216 Bogue (David) and James Bennett’s History of Dissenters, from

the Revolution in 1688 to 1808 ; 4 vols. 8vo, bds. scarce,

\l. 16s. 1808-12

1217 Bogue’s (David) Essay on the Divine Authority of the New
Testament

;
12mo, boards, 2s. 6d. Portsea, 1801

1218 Discourses on the Millennium, 8vo, calf, extra, 6s. 1818

1219 Bohour’s Art of Criticism
;
8vo, neat, 3s. 1705

1219*Bohun’s (W.) Rights, Liberties, Privileges, Laws, ands toms,

of the City of London
;
8vo, neat, 3s. 1723

1220 Boiin’s (John) Catalogue of a valuable Collection of Books in

the French, Spanish, Portuguese, and Italian Languages ;

8vo, (490 pages) boards, 5s. 1833

1220* Catalogue of ancient and modern Books in all Classes of

Natural History; 8vo, (160 pages) sewed, 3s. 1835

1221 — Catalogue of ancient and modern Theological Works in

the learned and other Foreign Languages
; 8vo, (530

pages) boards, 8s. 1842

1221*Boileau’s Works, with Life by Des Maizeaux, made English by

several Hands ; 3 vols. 8vo, 6s. 1 / 36
“ Boileau’s is the best art of poetry extaut. The brevity of his precepts

enlivened by proper imagery, the justness of his metaphors, the exactness of

his method" the perspicuity of his remarks, and the energy of his style, all

duly considered, may render this opinion not unreasonable."

—

Warton,
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1227
1228

1222 Boisgelin’s (Louis tie) Travels through Denmark and Sweden,
with a Journal of’ a Voyage down the Elbe, from Dresden
to Hamburgh

;
2 vols. 4to, with Aquatinta Views (pub.

at 3/. 3s. in boards)
; half-bound, 15s. 1810

1223 the same
;
2 vols. 4to, with a double set of Plates, plain

and coloured; (pub. at 61, 6s. in boards) hf.-bd. russia,

1/. 10.9. 1810
1224 Bolinbroke’s (Lord) Works, published by D. Mallet, with

his Correspondence, edited by G. Parke ; 7 vols. royal

4to, line copy in calf, full gilt, 51. 159. 6d. 1754-98
1225 Works, with his Life, by Goldsmith

; 8 vols. 8vo, calf

gilt, 4/. 49. 1809
1225* Works, with Life; 4 vols. 8vo, portrait, bds. 3/. 1841
1226 Correspondence, edited by G. Parke

; 2 vols. royal 4to,

boards, 1/. 49. 1798
“ Very valuable for the history of the treaty of Utrecht."

—

Lord J. Bussell.

— Dissertation upon Parties
; 8vo, neat, 39. 1739— Letter to Sir W. Windham, Reflections, &c.

; 8vo, por-
trait, neat, 49. 1753
“ One of the best w ritten works in the English language."—Lord J. Bussell.

1229 Bolingbroke’s (Henry) Voyage to the Demerary, containing a
statistical Account of the Settlements there, and of those
on the Essequibo, the Berbice, and other Rivers of
Guyana

; 4to, map, half-bound russia, 109. 6d. 1807
1230 Bolland’s (Sir William) Seatonian Prize Poems; 4to, sewed,

d9. Cambridge
,
1797-99-1800

1231 Bolron’s (R.) Papists’ Bloody Oath of Secrecy and Letany,
for carrying on the Popish Plot, taken from Sir Thomas
Gascoigne’s Chapel at Barmbow Hall, &c.; folio, 5s. 1680

1232 Bolton’s (James) History of Funguses growing about Halifax;
3 vols. royal 4to, containing 138 finely "coloured plates
(pub. at 6/. 69.) uncut, 21. 89. Huddersfield

,
1788-89— Filices Britannicse, an History of the British proper Ferns,

with plain and accurate Descriptions, and new Figures of
all the Species and Varieties

; 2 parts, royal 4to, com-
plete, with 46 plates, uncut, very scarce, 21. Leeds, 1785-90— the same; Part I, 4to, 31 plates, half-bound, 18.?. ib. 1785— Harmonia Ruralis, or an Essay towards a Natural History
of British Song Birds

; 2 vols. 4to, 80 coloured plates,
boards, 1/. IO9. Stannary

,
1794-96

1236 Bombay. Description of the Port and Island of Bombay, and
an historical Account of the Transactions between the
English and Portuguese concerning it, from 1661 to this
present Time

; 8vo, with the map, blue morocco, gilt
edges, scarce, 129. 1724

1237 Bonner’s (Bp. IHUmunUc) profitable anto nceessarne JDoctn'ne,
iuitl) certatne fllomtltcs abjonncTf tijemmto

; small 4to, fine

1 000 -»
C°Py in russia

’ SHt edSes> verL scarce, 21, 129. 6d, n. d.
238 Bonney s (II. K.) Historic Notices in reference to Fothering-

hay
5 8v°’ plates

>
boards, 6s. Oundle, 1821

the same
; royal 8vo, large paper, bds. 129. ib. 1821

1_10 Life oi Jeremy Taylor ; 8vo, portrait, boards, 6s. 1815
10

1233

1234

1235
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1241 Bonnycastle’s (John) Introduction to Arithmetic
; 8vo, bds.

7s.6d. 1810
1242 Treatise on Algebra ; 2 vols. 8vo, (pub. at U.5s.) 1/. 1820
1243 Algebra; 12mo, Is. 1782, 1805, 1808, or 1815
1244 Introduction to Astronomy

; 8vo, plates, hf-bd. 3s. 1786
1245 the same ; 8vo, neat, 3s. 1803
1246 Key to Bonnycastle’s Algebra, by W. Davis

; 12mo,
neat, 3s. 1816

1247 Bontius’ (J.) Account of the Diseases, Natural History, and
Medicines of the East Indies ; 8vo, bds. 2s. 1769

1248 Boone’s (J. S.) Essay on the Study of Modern History ; 8vo,

(pub. at 8s.) boards, 4s. 1821
1248^Booth’s (Benjamin) Complete System of Book-Keeping

;
4to,

boards, 4s. 1789
1249 Booth’s (A.) Defence of Paedobaptism examined, or Animad-

versions on Dr. E. Williams’ Antipsedobaptism examined ;

12mo, boards, 2s. 1792
1250 Essay on the Kingdom of Christ ; 12mo, bds. 1 s.6d. 1808
1251 Booth’s (David) Analytical Dictionary of the English Lan-

guage, Part 3 and 4, containing the Grammar complete

(pub. at 15s.) boards, 5s. 1830
1252 Boothby’s (Sir Brooke) Sorrows sacred to the Memory of

Penelope (Sonnets and Miscellaneous Poems)
;
imperial

4to, portrait and plates (including Views of Ashbourn
Hall, Church, and Grounds), bds. 15s. Buhner

,
1796

Privately printed.

1253 ISortie’^ (Unforefo) 33ofu of tfye Ihitrotfuctton of BnolulctJgr, the

which doth teache a man to speake parte of all maner of

Languages, to knowe the Usage and Fashion of Countreys,

and all maner of Coynes ; 4to, woodcuts, boards, 10s.

Reprintedfrom Copland’s Edition by R.fy A. Taylor
,
1814

Tlie edition was limited to 120 copies on paper, and four on vellum.

1254 Borlase’s (Dr. Edmund) History of the execrable Irish Re-
bellion, traced from many preceding Acts to the grand
Eruption the 23d of October 1641, and thence pursued to

the Act of Settlement, 1672 ;
folio, neat, 18s. 1680

1255 Borlase’s (Wm.) Antiquities, Historical and Monumental,
of Cornwall, together with the Natural History of the

County, and a Cornish Vocabulary
;
2 vols. folio, best

edition, numerous plates, fine copy, calf extra, marbled

edges, 5/. 5s. 1758-69

1256 the same
;
2 vols. folio, very neat, 31. 10s. 1754-58

1257 Observations on the Antiquities, Historical and Monu-
mental, of the County of Cornwall, with Essays on the

first Inhabitants, Druids, Superstitions, Customs, and

Remains of the most remote Antiquity in Britain, with a

Vocabulary of the Cornish Language
;

folio, plates,

uncut, 11. 8s 1754

1258 the same; folio, with autograph of Sir Isaac Heard, half-

bound, 1Z. Is. 1754

1259 the same ;
Second Edition, folio, plates, uncut, 2/. 2s. 1769

1260 Natural History of Cornwall ;
folio, calf neat, 21. 2s. 1758
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1261 Borlase’s (Wm.) Observations on the Ancient and Present
State of the Islands of Scilly; 4to, neat, 9s. 1756

“ This is one of the most pleasing and elegant pieces of local enquiry that

our country has produced.”

—

Literary Magazine.

1262 Bosanquet’s (Rev. Edwin) Verbal Paraphrase of St. Paul’s

Epistle to the Romans, with brief Illustrations from
Scripture and the Fathers

; 8vo, cloth, 7s. 1840
1263 Bos’s (Lambert) Antiquities of Greece

; 12mo, calf, 2s. 1805
1264 the same, with Leisner’s Notes, translated by Stockdale ;

8vo, half-bound, 4s. 1772
1265 Bosset’s (Lieut. Col. C. P. de) Parga, and the Ionian Islands ;

8 vo, maps (pub. at 14s.) bds. 5s. 1821
1266 Proceedings in Parga and the Ionian Islands

; 8vo,
boards, 2s. 1819

1267 Bostock’s (I)r. John) Elementary System of Physiology.
Third Edition, revised and corrected throughout

;
8vo,

boards, 18 s. 1836
1268 Boston’s (Thomas) View of the Covenant of Works from the

Sacred Records ; 12mo, neat, 2s. 6d. Berwick
,
1790

1269 Bossu’s Treatise of the Epic Poem. To which is added an
Essay on Satire by Dacier, and a Treatise upon Pastoral
by Fontanelle

; 2 vols. 12mo, neat, 4s. 1719
1270 Bossuet’s (Bp. J. B.) History of the Variations of the Protes-

tant Churches ; 2 vols. 8vo, (pub. at 16s.) bds. 9s. 1836
1270* the same ; 2 vols. 8vo, calf gilt, 16s. 1836
12/1 Boswell’s (James) Life of Dr. Samuel Johnson, incorporating

a Journal of his lour in the Hebrides, and accompanied
by the Commentaries of all preceding Editors, with nu-
merous additional Notes and illustrative Anecdotes by the
Right Hon. John Wilson Croker. To which are added
Johnsoniana, or Anecdotes by Hawkins, Piozzi, Murphy,
Reynolds, and others

;
10 vols. foolscap 8vo, portraits and

plates, cloth, 21. 1835
the same; 10 vols. foolscap 8vo, calf extra, 3/. 10s. 1835
Life of Dr. Johnson

; 4 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 4s. 1822
Account of Corsica, and Memoirs of General Paoli

;

map, calf, 6s. Glasgow
,
Foulis,

the same
;
8vo, portrait and map, calf, 6s.

Tour to the Hebrides with Dr. Johnson, containing several
Poems by Dr. Johnson, and Anecdotes relating to the
Pretender ; 8vo, calf gilt, 12s. °

1813

1272

1273

1274

1275

1276

8vo,

1768
1769

12^

1278

1279

Boswell’s (Henry) Picturesque Views of the Antiquities of
England and Wales, with Descriptions

; thick folio, with
upwards of 500 neat engravings, hf-bd. 1/. 10s. 1791

Boswell’s (John) Method of Study, or an useful Library
;

2 vols. 8vo, very neat, 9s. 1738-43*
Containing useful directions for study, and prescribing proper books for

that purpose. The second volume is entirely devoted to divinity.

Bosworth’s (Rev. Dr. J.) Dictionary of the Anglo-Saxon
Language, with a Preface on the Origin and Connexion
of the Germanic Tongues, a Map of Languages, and the
Essentials of Anglo-Saxon Grammar

; royal 8vo, boards,
21 1838
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Botany.
1280 Elements of the Science of Botany as established by Lin-

naeus (by R. Duppa)
; 2 vols. 12mo, 124 plates (pub.

at 1 1. 6s.

)

boards, 1 4s. 1 809
1281 Botanist’s Calendar and Pocket Flora, arranged according

to the Linnsean System. To which are added Refer-

ences to the best Figures of British Plants
;
2 vols. in

1, foolscap 8 vo, neat, 8s. 1797
1282 British Botany familiarly explained and described in a

Series of Dialogues
;

12mo, 28 coloured plates (pub.

at 10s. 6d.) boards, 6s. Dublin, 1835
1283 Boteler’s (Captain Thomas) Narrative of a Voyage of Disco-

very to Africa and Arabia, from 1821 to 1826 ;
2 vols.

8vo, plates (pub. at 1/. 10s.), boards, 9s. 1835
1284 Bougard’s (Le Sieur) Little Sea Torch, or true Guide for

Coasting Pilots, translated, with Corrections and Addi-

tions, by J. T. Serres
;

folio, with upwards of 100 co-

loured Views of Headlands and Lighthouses, together

with Plans of the principal Harbours, &c.; bds. 15s. 1801

A work of the highest value and authenticity.

1285 Bovet’s (Richard) Pandemonium, or the Devil’s Cloister, being

a further Blow to Modern Sadduceism, proving the Exist-

ence of Witches and Spirits ;
12mo, frontispiece, calf,

12s. 1684

1286 Bougainville’s Journal of a Voyage to the Malouine or (Falk-

land) Islands, and of Two Voyages to the Straits of Ma-
gellan, with an Account of the Patagonians, by Dom Per-

nety; 4to, plates, soiled copy, half-bound, 5s. 1771

1287 Boulter’s (Hugh, Lord Primate of Ireland) Letters on the

most interesting Affairs of Ireland, from 1724 to 1738;

2 vols. in 1, 8vo, Etruscan calf, neat, 6s. Dublin, 1770

1288 Charge to the Clergy of Surrey ; 4to, 2s. 1716

1289 Bourget’s (Dom John) History of the Royal Abbey of Bee,

near Rouen, in Normandy ; small 8vo, plates, 4s. 1779

1290 Bourgoing’s (J. F.) Modern State of Spain, exhibiting a com-

plete View of its Topography, Government, Laws, Naval

and Military Establishments, and of its Society, Manners,

&c. ;
4 vols. 8vo, with a quarto atlas of plates (pub. at

21. 12s. 6d.) boards, II. 1808

“ Undoubtedly the most satisfactory of all travels in Spain.”

—

Pinkerton.

1290*Bourke’s (Thos.) History of the Moors in Spain ; 4to, 5s. 1811

1291 Bourn’s (Sam.) Vindication of the Principles and Practice of

Dissenters ;
12mo, neat, 2s.

.

1748

1292 Bourne’s (Henry) Antiquitates Vulgares, or the Antiquities of

the Common People ;
8vo, 8s. Newcastle, 1725

1293 History of Newcastle-upon-Tyne, or the ancient and pre-

sent State of that Town ;
folio, 14s. ib. 1736

1294 Bourne’s (Immanuel) Defence and Justification of Ministers’

Maintenance by Tithes, with an Answer to A. Peirson’s

great Case of Tithes, &c. To which is added a Defence

of Infant Baptism, Humane Learning, &c. ; 12mo, neat,

scarce, 10s. 1659
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1295 Bourne’s (Vincent) Poems, as well Latin as English
; 4to,

boards, 7s.6d. 1772
1296 the same ;

4to, fine copy in old calf gilt, 10s. 6d. 1772
1297 Poetical Works, consisting of Originals and Translations.

To which are added his Letters ; 2 vols. foolscap 8vo,

boards, 9s. 1 808
1298 Poetical Works ;

crown 8vo,bds. scarce, 9s. Oxford
,
1826

For an account of the high estimation in which these poems were held by
the amiable Cowper, see his life by Hayley.

1299 Bourrienne’s Private Memoirs of Napoleon Buonaparte, dur-

ing the Directory, the Consulate, and the Empire
;
4 vols.

8vo, (pub. at 21. 16s.) boards, 1/. 8s. 1830
1300 the same; 4 vols. 8vo, calf gilt, 21. 1830
1301 Bourrit’s (M. T.) Relation of a Journey to the Glaciers in the

Dutchy of Savoy, translated by C. and F. Davy
;
8vo,

plates, uncut, 3s. Norwich
,
1775

1302 Bouterwek’s (Fred.) History of Spanish and Portuguese Lite-

rature, translated from the German by Thomasina Ross ;

2 vols. 8vo. (pub. at 1/. 4s.) boards, 10s. 1823
1303 the same

;
2 vols. 8vo, calf gilt, 18s. 1823

1304 Bowmen’s (T.E.) Mission from Cape Coast Castle to Ashantee,
with a Statistical Account of that Kingdom, and Geogra-
phical Notices of other Parts of the Interior of Africa ;

4to, map and coloured plates (pub. at 3/. 3s.) half-bound
turkey morocco, uncut, scarce, H. 10s. 1819

1 305 the same
; 4to, a soiled copy, boards, 18s. 1819

“ A work of considerable importance, from the account it gives us of a
people hitherto almost entirely unknown ; and from the light which the very
diligent and laborious inquiries of Mr. Bowdich have thrown upon the geo-

graphy of Africa ."— Edinburgh Revieiv.

1306

1307

1308

1309

1310

1311

1312

Excursions in Madeira and Porto Santo, during the Au-
tumn of 1823, while on his thirdVoyage toAfrica

;
to which

is added, by Mrs. Bowdich, i. a Narrative of the continu-
ance of the Voyage to its completion, together with the
subsequent Occurrences, from Mr. Bowdich’s arrival in

Africa to the period of his Death.—n. Description of the
English Settlements on the River Gambia.— in. Appen-
dix, containing Zoological and Botanical Descriptions and
Translations from the Arabic

; 4to, numerous plates, some
coloured (pub. at 21. 2s.) bds. 1/. 4s. 1825
Account of the Discoveries of Portuguese in the Interior
of Angola and Mozambique

; 8vo, map, bds. 10s. 6d. 1824
Essay on the Geography of North-Western Africa

; 8vo,
sewed, 2s. Paris, 1821
Elements of Concliology, including the Fossil Genera and
the Animals, Part i, Univalves, with upwards of 500 Fi-
gures ; 8vo, 19 plates (pub. at 1/.) 5s. *5.1822
Analysis of the Natural Classifications of Mammalia

; 8vo,
15 plates, boards, 6s. ib. 1821

Bowdler.

—

Memoirs of the late John and Thomas Bowdler; 8vo,
bds. 8s. 1825

Bowdler’s (Miss) Poems and Essays
; 2 vols. in 1, crown 8vo,

calf neat, 3s. Bath, 1 793
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1313 Bowdler’s (Mrs.) Practical Observations on the Revelations of
St. John

; 8vo, bcls. 3s. Bath, 1800
1314 Bowdler’s (Rev. T.) Sermons on the Nature, Offices, and Cha-

racter, of Jesus Christ
;
2 vols. 8vo, calf gilt, 16s. 1820

1315 Bowen’s (Thomas) Historical Account of Bethlem Hospital
;

4to, frontispiece by Stothard, sewed, 4s. 1783
1316 Bower’s (Archibald) History of the Popes, from the Foundation

of the See of Rome to the present Time
; 7 vols. 4to, in

old calf, neat, scarce, 41. 10s. 1748-66
1317 Seven Letters to Father Sheldon proved to be Forgeries :

and the Reverend Detector of the disguised Jesuit de-

tected, or proved out of his own Mouth a Liar and Slan-

derer
; 4to, sewed, 4s. n. d.

1318 Bowles’ Post-Chaise Companion : a collection of Maps of all

the direct and cross Roads throughout England andWales;
2 vols. 12mo, neat, 4s. n. d.

1319 Bowles’ (Rev.Wm, Lisle) Sonnets and other Poems, Bath, 1796.

—A Collection of Poems (Deserted Village, Edwin and
Angelina, Blair’s Grave, &c. See.) ’printed on straw-co-

loured paper, ih. 1796.—In 1vol. 8vo, hf.-bd. calf gilt, 10s.

1320 Sonnets and other Poems; 12mo, plates, neat, 4s. 1800

1321

Sonnets and other Poems
;
2 vols. foolscap 8vo, plates, calf

extra, 8s. Bath
,
1803-5

1322
1323

1324
1325

1326

1327

1328

1329

1330

1331

1332

1333

“The best descriptive poet in this country."

—

Dr. Valpy.

Life of Bishop Ken
;
2 vols. 8vo. (pub. l/.lOs.) bds. l/.ls.

Final Defence of the Rights of Patronage in Deans and
Chapters; 8vo, Is. 1838
Answer to Campbell; 8vo, 2s. ih. 1812
Parochial History of Bremhill, in the County of Wilts

;

8vo, plates, calf extra, gilt edges, scarce, 1/. 11s. 6*7. 1828
Hermes Britannicus. A Dissertation on the Celtic Deity

of Teutates, the Mercurius of Caesar, in Corroboration of

the Origin and Designation of the Great Temple at

Abury, in Wiltshire ; 8vo, bds. 6s. 1828
Annals and Antiquities of Lacoek Abbey, in the County
of Wilts

;
with Memorials of the Foundress, Ela Countess

of Salisbury, and of the Earls of Salisbury, of the Houses
of Salisbury and Longespe

;
including Notices of the Mo-

nasteries of Bradenstoke, Hinton, and Farlay; 8vo, plates,

bds. 18s. 1835
Bowrey’s (Thomas) Dictionary, English and Malayo, Malayo

and English : with Grammar and Miscellanies in the Ma-
layo and English ; 4to, neat, scarce, 1/. 5s. 1701

Bowring’s (John) Ancient Poetry and Romances of Spain,

translated from the Spanish; crown 8vo. bds. 9s. 1824

Batavian Anthology, or Specimens of the Dutch Poets ;

12mo, bds. 5s. 1824
Specimens of the Russian Poets ;

2 vols. 12mo (pub. at

15s.) bds. 10s. 1821-23

Specimens of the Polish Poets; 12mo, bds. 7s. 1827

Poetry of the Magyars, preceded by a Sketch of the Lan-

guage and Literature of Hungary and Transylvania
;
crown

8vo (pub. at 12s.) bds. 5s. 1830
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1334

1335

1336

1337

1338

1339

1340

1341

1342

1343

1344

1345

1346

1347

1348

1349

1350

1351

Bowring’s (John) Servian Popular Poetry; 12mo, bds. 7s. 1827
Cheskian Anthology, being a History of the Poetical Lite-
rature of Bohemia, with translated Specimens

; foolscap
8vo, bds. 7s. LS3‘^

Bowyer’s (George) Dissertation on the Statutes of the Cities of
Italy, and a T ranslation of the Pleading of Prospero Fari-
nacio in Defence of Beatrice Cenci and her Relations, with
Notes

; 8vo, boards, 7s. 1838
Bowyer s (W.) Critical Conjectures, and Observations on the

New Testament, collected from various Authors
; 4to, best

Edition (pub. at 21. 12s. 6d.) bds. 16s. 1812
‘ This work cannot but be acceptable to every critical reader of the New

Testament
;

it is the best collection of conjectural emendations and remarks
which has yet appeared."

—

Critical Review.
“ A book which ought to be read by every scholar, and every rational

Christian.” —Dr. Parr.

Miscellaneous Tracts and Literary Correspondence, edited
by J. Nichols; 4to, neat, 15a-. 1785
the same

; 4to, uncut, 16$. 1785
Scarce. Sir Mark Sykes’s copy, in boards, sold for 1Z. 13*.

Essays on the Origin of Printing, with Supplement, 2
paits

; 8 vo, bds. 7$. 6cl. 1776-81— the, same, without the Supplement
; 8vo, neat, 4$. 1776Loydells (Alderman John) Collection of Views in Eng-

land and Wales, drawn and engraved by himself •

to which are added some Miscellaneous Subjects, after va-
rious Masters

; royal folio, fine impressions of above 160
beautiful engravings, calf neat, from the Library of his
Daughter, Mary Boydell (Mrs. Nicol), 51. 5s. 1790
Views and Scenery on the River Thames and Parts
adjacent, from its Source to the Sea

; 2 vols. folio 76finely coloured engravings, from drawings by J Fy-
rkngton R.A. (pub. 1 0/. 1 0$.) bds. 21. 2s. Bulmer

1

794-96Boyer s (A.) History of the Life and Reign of Queen Anne
;tolio, portrait and plates, very neat, 1/. 5s. 1700

oyer and Deletanvi lie’s New Dictionary, French-English andEnghsh-T rench, with large Additions and Corrections byD Loilean and A. Picquot
; 8vo, calf gilt, 14$. 1835Loyle Lectures: a Defence of Natural and Revealed Religionbemg a Collection of the Sermons preached at the Lecture

6Q1 7 1

7

J
a9

G
q TUi

;

a
v
e K°bert Bo>

rle
’
from the Year

Bovtim p
; 3 ™ls - foho

’ 111 old calf, 3/. 13$. 6d. 1739Boyles (TIon Robert) Works,with Life, byThos.Birch,D.D
;ovols. folio, large paper, portrait, fine copy, in old calf,

t*!0 same
; 6 vols. 4to, best Edition, portrait, in old calf;

^
1772

Another copy; 6 vols. 4to, russia, gilt edges, 51. 5s. 1772
1 hilosophical Works, methodized and disposed under the
heads of Thysics, Natural History, &c. by Dr. P. Shaw;
3 vols. 4to, plates, neat, 12$. 1725
Motives and Incentives to the Love of God ; 8vo, neat,

1708
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1352 Boyle’s (Hon. Chas.) Examination of Dr. Bentley’s Dissertations
on the Epistles of Phalaris, and the Fables of -fEsop; 8vo,
neat, 7s.

.
1698

1353 Boyle’s (Henry) Universal Chronologist and Historical Register,
from the Creation to the close of the Year 1825 ; thick
8vo, with the historical chart coloured (pub. at 1/. 16s.

unbound), calf extra, 18s. 1826
1354 Boys’ (John) General View of the Agriculture of the County of

Kent; 4to, large paper, 4s. Brentford, 1794
1 355 the same, ib. 1796.—Lowe’s Survey of Nottingham, ib. 1798.—In 1 vol. 8vo, half-bound, 5s.

1355*Boys’ (T. S.) Picturesque Architecture of Paris, Ghent, Ant-
werp, Rouen, &c.

;
royal folio, containing 29 beautiful

drawings executed in oil-colours by C. Hullmandel (pub.

at 61. 6s.) half-bound morocco, 3/. 13s. 6d. 1839
1356 Boys’ (Wm.) Collections for a History of Sandwich in Kent, with

Notices of the other Cinque Ports and Members, and of

Richborough
; 4to, large paper, plates, half-bound mo-

rocco, uncut, top edges gilt, 31. 13s. 6d. Canterbury
,
1792

1357 Bradford’s (John) Life and Martyrdom, with his Examinations,
Letters, 8tc. arranged in Chronological Order : together

with a Translation of Bishop Gardiner’s Book, De Yera
Obedientia, and Bonner’s Prefatory Letter, by Wm. Ste-

vens ; 8vo, portrait (pub. at 16s.) bds. 12s. 1832
1358 Bradford’s (Rev. Wm.) Sketches of the Country, Character,

and Costume of Portugal and Spain : with the Supple-
ment, containing the Military Costume

;
folio, large paper,

55 finely coloured engravings of Costume, Views, &c.

;

(pub. at 11/.) bds. 21. 2s. 1810
1359 Bradley’s (R.) Philosophical Account of the Works of Nature,

setting forth the several Gradations remarkable in the Mi-
neral, Vegetable, and Animal Kingdoms : with an Account
of the present State of Gardening

; 4to, 28 coloured plates,

neat, 10s. 1721

1360 Bradley’s (James, D.D.) Astronomical Observations made at

the Royal Observatory of Greenwich, from 1750 to 1762,

with the Continuation by the Rev. N. Bliss
; 2 vols. folio,

bds. 41. Oxford
,
Clarendon Press, 1798- 1805

1361 the same, vol. n. (1756-62) ;
folio, calf, 10s.6d. ib. 1805

1362 Observations, reduced by Dr. Busch; 4to, bds. 8s. /Z>.1838

1363 Miscellaneous Works and Correspondence, with the Sup-
plement, containing an Account of Harriot’s Astronomical

Papers ;
2 vols. 4to, bds. 3/. ib. 1832-33

1364 Brady’s (Robert) Complete History of England, from the first

Entrance of the Romans to the Death of Richard II : with

the Introduction and Treatise on Cities and Boroughs ;

4 vols. folio, neat, 3/. 3s. 1684-1700

1365 Introduction to the Old English History : with a Glossary

of Words used in our Ancient Records, Laws, and Histo-

rians ;
folio, neat, 12s. 1684

Historical Treatise of Cities, and Burghs or Boroughs ;

folio, neat, 12s. 1690
1366
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1367

1368

1369

1370

1371

1372

1373

1374

1375

1376
1377

1378
1379

1380
1381

Brady’s (John) Clavis Calendaria, or a Compendious Analysis

and Explanation of the Calendar, giving the History and
Tradition of every Remarkable Day in the Year, illustrated

with Ecclesiastical, Classical, and Popular Anecdotes, 2 vols.

8vo. (pub. at 17 5s.) bds. 12s. 1812
Bragge’s (F.) Works, on the Miracles, Parables, Sermons, Sec.;

5 vols. 8vo, bds. 17 10s. Oxford, Clarendon Press, 1833
the same

; 5 vols. 8vo, calf extra, 27 8s. id. 1833
Braiie (Tycho). Ilis Astronomicall Conjectur of the new and

much admired Starre of the North, which appeared in the

Year 1572 ;
small 4to, with the rare frontispiece and por-

trait, fine impressions, 7s. 1632
Bramiiall’s (John, Archbishop ofArmagh ) Works, with a Copy

of the Records touching Archbishop Parker’s Consecration :

as also the Copy of an Old MS. in Corpus Christi College,v

Cambridge, on the same Subject, and a Life by Archbishop
Vesey; folio, in old binding, very scarce, 51. 5s. Dublin, 1677
Works : a new Edition, to be completed in 4 vols. 8vo,

bds. 27 2s. Oxford, 1842-43
Questions concerning Liberty, Necessity, and Chance,
clearly stated and debated between Dr. Bramhall, Bishop
of Derry, and Thomas Hobbes, of Malmesbury

; 8vo, bds.
12s.

1

1841
Not reprinted in the Works, Bramlmll having had the worst of the argument.

Bramsen’s (John) Letters of a Prussian Traveller, descriptive
of a Tour through Sweden, Prussia, Austria, Egypt, Sy-
ria, Greece, Italy, the Tyrol, Holland, &c. &c. ; 2 vols.

8vo. (pub. at 17 Is.) bds. 16s. 1818
Brand’s (John) History and Antiquities of the Town and County

of the Town of Newcastle-upon-Tyne, including an Ac-
count of the Coal Trade ; 2 vols. royal 4to, 32 fine plates,

uncut, 1710s. 1789
the same

;
2 vols. royal 4to, plates, very neat, 27 2s. 1789

Observations on Popular Antiquities, including the whole
of Bourne’s Antiquitates Yulgares, with Additions; 8vo,
half-bound, 7s.6d. Newcastle-on- Tyne, 1777
the same

; 8vo, calf gilt, 12s. 1810
Observations on Popular Antiquities, chiefly illustrating
the Origin of our Vulgar Customs, Ceremonies, and Su°
perstitions, with considerable Additions by Sir Henry Ellis

;

2 vols. 4to, bds. scarce, 37 1813
the same ; 2 vols. 4to, calf, neat, 37 3s. 1813

Brand’s (Lieut. Charles) Journal of a Voyage to Peru : a Pas-
sage across the Cordillera of the Andes, in the Winter of
1 62/, performed on foot in the Snow

; and a Journey
across the Pampas

; 8vo, plates, boards, 6s. 1828
Brande’s (W. T.) Experiments on Spirit in Fermented Li-

quors; 4to, 2s. 1811
Dictionary of Literature, Science, and Art

; 8vo, nume-
rous woodcuts, boards, 27 8s. 1 842

- Manual of Chemistry, thoroughly revised and greatly
enlarged, filth edition, 8vo, (1500 pages) woodcuts, cloth,
17 15s. 1842

1

1
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1384 Brandt’s (Gerard) History of the Reformation, and other Eccle-
siastical Transactions in and about the Low Countries;
4 vols. folio, portraits, very neat, 3/. 13s. 6d. 1720

1385 Brannon’s (George) Yectis Scenery, containing 28 Views in
the Isle of Wight

; oblong 4to, fine impressions (pub. at
11. 7s. 6d.) 15s. 1821

1386 Brathwait’s (Richard) Times’ Treasury
; or, Academy for

Gentry : with a Ladies’ Love Lecture ; and a Supplement,
entituled, the Turtle’s Triumph : summing up all in an
exquisite Character ol Honour

; small folio, very fine copy,
with the frontispiece by Marshall, brilliant impression,
calf, gilt, scarce, 11. 8s. 1652

Dedicated to William, Earl of Straflord.

1387 Survey of History : or, a Nursery for Gentry
; small 4to,

new and neat, in calf extra, scarce, 1/. Is. 1638
1388 Lives of all the Roman Emperors, from Julius Ctesar to

Ferdinand the II
; 12mo, frontispiece by Marshall, and

wood-cut portraits, russia, scarce, 10s. 1636
1389 Epitome of all the Lives of the Kings of France, from

Pharamond to Louis XIII, translated from the French of
Ph. Comines; 12mo, frontispiece, and wood-cut portraits,

russia, fine copy, 12s. 1639
Neither of these two small volumes is mentioned by Park

; nor is the latter

noticed by the compiler of the Bibliographer's Manual.

1390 Rules and Orders for the Government of the House of an
Earle ; 4to, portrait, boards, 5s. 1821

1391 Odes : or Philomel’s Tears, edited by Sir Egerton Brydges
;

8 vo, only 80 copies printed, 7s. Lee Priory, 1815
1392 Essays upon the Five Senses : revived by a New Supple-

ment ; with a pithy one upon Detraction, continued with
sundry Christian Resolves, and Divine Contemplations

;

4to, boards, 10s. 6d. ib. 1815
Reprinted from the edition of 1625, with a preface, by Park.

1393 Drunken Barnaby’s Journall, see ante No. 638.

1394 Bray’s (Mrs.) Traditions, Legends, Superstitions, and Sketches
of Devonshire ; 3 vols. crown 8vo, (pub. at II. 7s.) boards,

14s. 1838
1395 Bray (R.) On the Difficulties of Commuting Manorial Rights,

&c. ; 8vo, Is. 1840
1396 Bray’s (Dr. Thos.) Discourse on the Baptismal Covenant

;

12mo, neat, 3s. 1698

1397 Bray’s (William) Sketch of a Tour into Derbyshire and York-
shire ; 8vo, plates, 5s. 1783

1398 Braybrooke’s (Richard Lord) History of Audley End. To
which are appended Notices of the Town and Parish of

Saffron Walden, in the County of Essex
; royal 4to,

large paper, portraits and plates, boards, 41. 1836

1399 Brayley’s (E. W.) Londiniana: or, Reminiscences of the Bri-

tish Metropolis, including Characteristic Sketches, Anti-

quarian, Topographical, Descriptive, and Literary; 4 vols.

fcap. 8vo, plans and plates (pub. at 1/. 8s.) bds. i8s. 1829

the same ;
4 vols. foolscap 8vo, half-bound, 16s. 18291400
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1401

1402

1403

1404

1405

1406

1407

1408

1409

1410
1411

1412

1413

Brayley’s (E. W.) Ancient Military Architecture. A Series
of Views of the most interesting Remains of the Ancient
Castles of England and Wales : engraved by Woolnoth
and Tombleson, after Drawings by Arnald, Blore, Field-
ing, and others, 2 vols. in 24 parts

; 4to, large paper,
complete, Proof Impressions of the numerous plates (pub.
at 71. 4s.) 51. 5s. 1823
and J. Britton’s History of the Ancient Palace and late
Houses of Parliament at Westminster

; embracing Ac-
counts and Illustrations of St. Stephen’s Chapel and its

Cloisters, Westminster Hall, the Court of Requests, the
Painted Chamber, &c. &c.

; 4to, large paper, proof
Impressions of the 48 beautiful Engravings (pub. at
41. 4s. unbound) hf.-bd. morocco, gilt edges, 3/. 3s. 1836

Bredow’s (G. G.) Compendious View of Universal History
and Literature, in a Series of Tables : with a Table of
Painters, arranged in Schools and Ages from the French
Notes of Matthew Van Bree. Translated, with consider-
able Additions, by Major James Bell; folio, half-bound,
V. 5s. 1820

Bree’s (J.) Cursory Sketch of the State of the Naval, Military,
and Civil Establishments in this Country during the 14th
Century

; 4to, 5s. °
j 79

1

Bree’s (R.) Practical Inquiry into Disordered Respiration;
distinguishing the Species of Convulsive Asthma, their
Causes and Indications of Cure

; 8vo, (pub. at 8s.) boards
4s.

1807
Brerewood’s (Edward) Enquiries touching the Diversity of

Languages and Religions
; small 4to, 3s. 1622

the same ; small 4to, 4s. IggJ
Breton’s (N.) Small Handfull of Fragrant Flowers : Poems':

from the Edition of 1575. A Floorish upon Fancie, com-
pded by N. B. To which are annexed the Toyes of an
Idle Head, by the same Authour : from the Edition of
1582 ; 4to, boards, 10s. jg25

The original editions of these poems sold at Bindley’s sale for 561 .

Longing of a Blessed Heart : which loathing the World
doth long to be with Christ : a Poem

; royal 4to, large
paper, boards, 15s.

Printed at the private Press of Lee Priory
,
1814

Melancholike Humours, Poems
; royal 4to, bds. 1 85. ih. 1815~ Dl^^P°em

; divided into two Parts, the Ravished Soul,
and Blessed Weeper

; 8vo, 5s. p i R1 -

Breton’s (Lieut. W. II.) Scandinavian Sketches : or, A Tourm IS orway
; 8vo, plates (those of costume coloured), calf

extra, 12s. 188"
Brett’s (Thomas) Collection of the Principal Liturgies used in

the Clnistian Church in the Celebration of the Holy
" ucharist, translated into English by several Hands

; witha Dissertation upon them, shewing their Usefulness and
Authority, and pointing out their several Corruptions and
Interpolations

; 8vo, boards, 9s. ] 838
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1414 Breval’s (John) Remarks on Several Parts of Europe : relating

chiefly to the History, Antiquities, and Geography of those

Countries (France, Germany, Italy, Spain, &c.) through
which the Author lias travelled

; 4 vols. in 2, folio, nume-
rous plates, calf neat, 1/. 16s. . 1726-38

1415 Brevint’s (Dr. Daniel) Missale Romanum : or, The Depth and
Mystery of Roman Mass laid open and explained

;
8vo,

neat, 5s. Oxford
,
1673

1416 Brevis Demonstratio : or, a Brief Demonstration of the Truth
of the Christian Religion

; small 4to, 2s. 1665
1417 Brewer’s (G.) Prospectus of a New Law between Debtor and

Creditor
; 8vo, 2s. 1806

1418 Brewer’s (J. N.) Topographical and Historical Description of

the County of Warwick ; 8vo, map, and 16 plates (pub.

at 12s.), boards, 8s. 1820
1419 Brewster (Sir David) on the Action of transparent Bodies on

coloured Rays of Light
; 4to, sewed, 2s. Edinburgh

,
1815

1420 On a New Darkening Glass for Solar Observations; 4to,

sewed, 2s ib. 1815

1421

On the Optical Properties of Muriate of Soda, Fluate of

Lime, and the Diamond
; 4to, sewed, 2s. ib. 1816

1422 On a New Species of Coloured Fringes, &c. ; 4to, sewed,

2s.
'

ib. 1815
1423 Life of Sir Isaac Newton ; foolscap 8vo, portrait, boards,

4s. 1831
1424 Brewster’s (Rev. John) Practical Observations on the Ordina-

tion Services for Deacons and Priests, in the United
Church of England and Ireland ; 8vo, boards, 7s. 1817

Recommended to Lis clergy by Bishop Blomfield.

1425 Meditations for the Aged
; 8vo, (pub. at 9s. 6c7.) boards,

4s. 1810
1426 Lectures on the Acts of the Apostles

; 8vo, calf gilt,

9s. 1830
1427 Brewster’s (John) Parochial History and Antiquities of

Stockton-upon-Tees ; 4to, plates, russia, marbled edges,

14s. Stockton
,
1796

1428 the same; royal 4to, large taper, with proof impres-
sions of the plates, half-bound russia, 18s. ib. 1796

1429 Brewster’s (Samuel) Collectanea Ecclesiastica : being a Collec-

tion of very curious Treatises in Manuscript, relating to

the Rights of the Clergy of the Church of England, and
especially of those who are beneficed in London. To
which is subjoined a large Appendix, containing several

Original Papers, Records, he., illustrated with Notes,

and interspersed with Dissertations, concerning the Origi-

nal and Extent of the Office and Authority of Arch-Dea-
cons and Rural Deans in England. Concluding with an
Essay on the Office and Duties of Parish Clerks. To
which is added the Charter of Edward IV. for their In-

corporation in London
; 4to, blue morocco extra, gilt

edges, very scarce, ‘St. Ss. 1752

1430 Bridel’s (Dr. E. P.) Introduction to English Grammar; 4to,

sewed, 4$. 1799
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1431

1432

1433
1434
1435

1436
1437
1438

1439

1440

1441

1442

1443

1444

1445

1446
1447

1448

Bridgets’ (Rd.) Sefton Church, near Liverpool, with part of

the Interior Decorations
;
royal folio, large paper, Proof

Impressions of the 33 beautiful Etchings, bds. 3/. 3s. 1822
Only 25 copies were printed on large paper, for presents.

Bridge’s (B.) Treatise on the Elements of Algebra ; 8vo, boards,

4s.
^ 1826

Elements of Plane Trigonometry; 8vo, sewed, 2s. 1810
Treatise on Mechanics

; 8vo, boards, 3s. 1814
Bridges’ (John) History and Antiquities of Northampton-

shire. Compiled from his Manuscript Collections by the
Rev. Peter Whalley

; 2 vols. folio, portraits and plates,

fine copy, uncut, 51. 1 5s. 6d. Oxford
,
1791

the same ; 2 vols. folio, calf neat, 51. 15s. 6d. ib. 1791
Bridges (George) on Wool Smuggling

; 8vo, 2s. 1744
Bridges’ (Rev. Charles) Exposition of Psalm cxix, as illus-

trative of the Character and Exercises of Christian Expe-
rience

; 12mo, boards, 6s. 1830
Bridges’ (Matthew) Roman Empire under Constantine the

Great
; royal 8vo, large paper (only 7 copies printed),

boards, 1/. 11s. 6d. ]828
Bridges’ (Rev. Geo. Wilson) Annals of Jamaica ; 2 vols. 8vo,

(pub. at 1/. 10s.) boards, 10s. 6d. 1828
Bridgman’s (Wm.) Translations from the Greek, viz. Aristotle’s

Synopsis of the Virtues and Vices
;
The Similitudes of

Demophilus
; The Golden Sentences of Democrates

; and
the Pythagoric Symbols, with the Explanations of Jam-
blichus. To which are added the Pythagoric Sentences
of Demophilus, by Thomas Taylor

; 8vo, boards, 2s. 1804
Bridgman’s (R. W.) Short View of Legal Bibliography, with

Critical Observations on Lrav Writers : also a Plan of
classifying a Library

; 8vo, boards, 7s. 1807
Brief Admonition of some of the Inconveniences of all the

three most famous Governments known to the World ;

small 4to, 2s. 6d. 1659
Brief Account of the Moral and Political Acts of the Kings

of England, from William the Conqueror, to the Revo-
lution in 1688 ; with Reflections on ParliamentaryReform

;

8vo, half-bound, 3s. *
1793

Bridgewater Treatises, by Bell (on the Hand), Buckland
(on Geology and Mineralogy

), Chalmers (on the Intellec-
tual Constitution of Man), Kidd (on the Physical Consti-
tution of Man), Kirby (on the History, Habits, and In-
stinct of Animals), Prout (on Chemistry, Meteorology,
and the Functions of Digestion), Roget (on Animal and
Vegetable Physiology), and Whewell (on Astronomy and
General Physics)

;
12 vols. 8vo, boards, 7/. 7s. 1833-37

T
,

HE SAME
;
12 vols. 8vo, calf extra, contents lettered, 10/.

Briggs (John) History of the Rise of the Mahomedan Power
in India, till the Year a.d. 1612, translated from the
original Persian of Mahomed Kasim Ferishta

; 4 vols 8vo
(pub. at 4/. 4s.) bds. 21. 1829
the same

; 4 vols. 8vo, calf gilt, 21. 16s. 1829
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1449 Bright’s (Dr. George) Treatise of Prayer ; 8vo, neat, 5s. 1678
1450 Bright’s (Dr. Richard) Travels from Vienna through Lower

Hungary
;

4to, fine plates (pub. at 4/. 4s.) bds. 18s. 1818
1450* the same ;

4to, calf gilt, 1/. 4s. 1818
Evidently the work of a very amiable and intelligent man, who has ob-

served, with the utmost diligence, every thing remarkable that came within

the sphere of his observation—and set down in his book every thing that he
had so observed. We feel the most perfect confidence, both in the fidelity of

his representations, and in the fairness and intelligence with which his sur-

veys have been conducted."

—

Edinburgh Review, No. 61.

1451 Brinkley’s (Dr. J.) Examination of various Solutions of Kep-
ler’s Problem, &c. ; 4to, sewed, 3s. Dublin

,
1803

1452 Investigation of Finite Differences; 4to, 2s. 1807
1453 Bristed’s (John) Resources of the United States of America,

or a View of the Agricultural and Commercial Capacity

and Character of the American People ; 8vo, half-bound,

5s. JYeiv York, 1818
1454 Bristol City Charters and ancient Laws and Customs of the

City, with the City Bounds, by Land; 4to, neat, 1 Os. 1736
1455 Bristow’s (Mrs. A.) Maniac, Merits of Women, and other

Poetical Pieces
; 8vo, (pub. at 10s. 6d.) bds. 3s. 1810

1456 Britain (William de) Interest of England in the present War
with Holland ;

small 4to; 2s. 6d. 1672

1457 Britaine’s Busse, or a Computation as well of the Charge of a

Busse, or Herring-Fishing Ship, as also of the Game and
Profit thereby, with the States’ Proclamation concerning

Herring-Fishing, by E. S. ;
small 4to, half-bound, scarce,

10s. 1615

1458 British Drama, containing all the best Tragedies, Comedies,

Farces, and Operas, in the English Language, excepting

Shakespeare, edited by Sir Walter Scott ; 5 vols. royal

8vo, second hand russia binding, 2/. 10s. Edinburgh, 1803

1459 British Drama, containing nearly all the best Tragedies,

Comedies, Operas, and Farces, both ancient and modern,

and including the whole of Shakespeare, edited by Sir

Walter Scott, Bart.
;
10 vols. royal 8vo, (pub. at 10/. 10s.

unbound), calf neat, 61. ib. 1806-11

1460 British Drama (Ancient), containing the Old Plays published

in Dodsley’s Collection, with additional ones, edited by
Sir Walter Scott

;
3 vols. royal 8vo, calf neat, scarce,

21. 2s. 1810

1461 British Drama (Modern), containing nearly all the best Tra-

gedies, Comedies, Operas, and Farces, in the English

Language (excepting Shakespeare)
;
edited by Sir Walter

Scott
;
5 vols. royal 8vo, frontispieces (pub. at 51. 10s.)

boards, 21. 12s. 6d. 1811

1451 * the same; 5 vols. royal 8vo, elegantly bound in calf extra,

marbled edges, full gilt, contents lettered, 41. 4s. 1811

1462 British Critic, from its Commencement in 1793 to its

Termination in 1825 ; 65 vols. 8vo, half-bound,

10/. 10s. 1793-1825

1453 from May 1793 to December 1800; 16 vols. 8vo, half-

bound, 1/. 4s. 1793-1800
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1464

1465

1466

1467

1468

1469

1470

1471

1472

.7314^70

1474

1475

1476

1477

British Critic, New Series, from Oct. 1825 to Oct. 1826 (all
published) 5 parts 8vo, (pub. at 1/. 10s.) sd. 10s. 1825-26

British Critic, Quarterly Ideological Review, and Ecclesias-
tical Record, from January 1827 to October 1838;
24 vols. 8vo, half-bound, calf gilt (cost 17/.) 81. 1827-38’
tlie same, No. 1 and 2, 8vo, 4s. 1827

British Essayists, containing the Spectator, Tatler, Guardian,
Rambler, Adventurer, Idler, World, Connoisseur, Mirror,
Lounger, Observer, and Looker-on, with a general Index
and 1 icfaces, Liographical and Critical, by A. Chalmers ;

38 vols. 1 2m o, last genuine Edition, calf extra, marbled
edges, contents lettered, 10/. 1823

“ But tlie niost memorable consequence of Swift's frolic was the establish-
ment of the Tatler, the first of that long series of periodical works which,
Irom the days of Addison to those of Mackenzie, have enriched our literature
with so many effusions of genius, humour, wit, and learning."

—

Sir W. Scott.

Lriiish Novelists, with an Essay and Prefaces, biographical
and critical, by Mrs. Barbauld

; 50 vols. 12mo, last
Edition, new in calf gilt, contents lettered, 10/. 10s. 1820
another Edition

; 50 vols. 12mo, calf neat, contents let-
tered, second hand, 5/.

/

IQ jo
British Gallery of Contemporary Portraits, being a

Series of Engravings of the most eminent Persons now
living, or lately deceased, in Great Britain or Ireland,
from Drawings made from Life, accompanied by Biogra-
phical Notices

; 2 vols. royal folio, large paper, with
proof impressions of the 150 fine portraits (pub. at 45/.)
boards, 81. 8s. 18^^

British Gallery of Engravings, from Pictures of the Fle-
mish, Dutch, and English Schools in this Country with
Descriptions by the Rev. Edward Forster; royal ’folio,
02 beautiful Engravings (pub. at 251. 4s.) half-bound!
uncut, 61. 10s.

18q4— the same; royal folio, morocco, gilt edges, 71.7s. 1807
British Gallery of Pictures, consisting of 25 very beautiful

Engravings, from the most admired Productions of asmany Old Masters, preserved in this country, with De-
scriptions by Tresham, Ottley, and Tomkins

; imperial 4to
early impressions (pub. at 12/. 12s. unbound) half-bound
morocco, uncut, top. edge gilt, 51. 5s. Bensley

, 1818
the same

; royal folio, large paper, India proofs Tur-
key morocco, super extra, joints, gilt edges, 15/. ib. 1818Eritish Magazine, from its Commencement in March 1832 to
December 1834 ; 6 vols. 8vo, plates, bds. 18s. 1832-34

British Poets, including Translations, with Prefaces, bioora-
phical and critical, by Robert Anderson, M.D.

; 13 y0ls
royal 8vo, uncut, 41. 4s. 2795British Poets including the most esteemed Translations from
the Crreek and Roman Authors, collated with the best
Editions by Thomas Park

; 54 vols. 18mo, fine paper,
m ith the plates, green morocco, extra, gilt edges, 1 21. 1 805- 1

8
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1478

1479

1480

1481

1482

1483

1484

1485

1486

1487

1488

British Poets, from Chaucer to Cowper, including Transla-

tions, edited, with Johnson’s Prefaces, biographical and

critical, and additional Lives, by A. Chalmers ;
21 vols.

royal 8vo, (pub. at 2 51. in boards) calf gilt, contents let-

tered, 16/. 16s. 1810

British Poets, including Translations, 100 vols. in 50,

royal 12mo, fine paper, beautifully printed by Whitting-

ham, with first impressions of the plates (pub. at 3 51.

unbound) handsomely bound in red morocco, super extra,

with flexible backs, gilt edges, the contents lettered,

30/. Chiswick, 1822

British Poets. Supplement to Johnson’s Edition, containing

the Poems of Moore, Cawthorne, Churchill, Falconer,

Lloyd, Cunningham, Green, Goldsmith, P. and W. White-

head, Armstrong, Langhorne, and Soame Jenyns ; 9 vols.

12mo, boards, 14s. 1790

British Pulpit Eloquence, vol. i
;
8vo, (pub. at 12s.) 4s. 1814

British Review and London Critical Journal, Nos. 1-10,

21-33, 35-41
;
together 30 Nos. 8vo, (pub. at 8/. 18s. 6d.)

II. 10s. 1811-23

Britton’s (John) Architectural Antiquities of Great
Britain, represented and illustrated in a Series of 364

Engravings, by Le Keux, of the most beautiful, curious,

and interesting ancient Edifices (Castles, Churches,

Crosses, Old Mansions, &c.) in this Country, with an

historical and descriptive Account of each Subject ;

5 vols. imperial 4to, first edition, on large paper, fine

Impressions of the beautiful Engravings (pub. at 43/.)

boards, 251, 1805-26

the same Work ; 5 vols. 4to, small paper, fine impres-

sions (pub. at 27/. 12s.) uncut, 15/. 1805-26

the same ; 5 vols. 4to, Turkey morocco, extra, gilt edges,

20/. 1805-26

the same, Second Edition ; 5 vols. 4to, good impressions,

Turkey morocco, extra, gilt edges, 18/. 18s. 1827
“ Mr. Britton stands conspicuous among tlie labourers on the more liberal

and pleasing tracts of antiquarianism. He has long been contributing largely

to the gratification of a national taste for what may be called the monuments

of past ages. With respect to the plates, it would not be easy to find any

language too emphatical in praise. Nothing more exquisite has been seen,

or can be conceived, than the execution of the greater number of them.”

—

Eclectic Review, May 1816.

Chronological History and Graphic Illustrations of Chris-

tian Architecture in England ;
4to, 86 fine Engravings

by Le Keux and others (pub. at 61. 12s.) 21, 18s. 1826

the same; imperial 4to, large paper (pub. at 11/. un-

bound) half-bound, Turkey morocco, uncut, top edge gilt,

51, 5s. 1826
In this volume the buildings are classed and arranged in chronological

order, whereby the progressive and almost imperceptible changes of style are

defined. From the earliest specimens to the reign of Elizabeth, almost every

variety of design and every successive novelty are displayed
;
and these are

engraved in plan, section, elevation, and perspective view, for the purpose of

accurate and satisfactory delineation. By this mode, a Grammar of English

Architecture is provided for the young student, and its elements are plainly

and amply developed. A Dictionary of Architectural Terms, with Defini-

tions, and copious Indexes, &e., are added.
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1489 Britton’s (John) Cathedral Antiquities of England, or

Historical, Architectural, and Graphic Illustrations of the
Cathedrals of Canterbury, York, Salisbury, Norwich,
Winchester, Lichfield, Oxford, Wells, Exeter, Peterbo-
rough, Gloucester, Bristol, Hereford, and Worcester; 5
vols. 4to, with 300 beautiful Engravings from Drawings
by Blore, Cattermole, Gandy, and others (pub. at 337
unbound) half-bound Turkey morocco, uncut, top edges
gilt, 157 15.9. 1814-1836

1490 the same ; 5 vols. 4to, Turkey morocco, extra, gilt edges,

217 1814-1836
1491 another Copy, on large paper, 6 vols. imperial 4to, with

PROOF IMPRESSIONS OF THE PLATES (pill), at 537 Unbound)
half-bound, uncut, 251. 4s. 1814-36

1492 the same; 14 vols. royal 4to, each Cathedral bound se-

parately, Brilliant Proofs, half-bound, calf extra,
317 109. 1814-36

1493 Another Cory, with the Architectural Antiqui-
ties

;
1 1 vols. imperial 4to, large paper, with Proof

Impressions of the Plates, splendidly bound in green
Turkey morocco, super extra, gilt edges, a magnificent
Book (cost 1307) 707 "

1805-36
The Cathedral Antiquities, on small paper, may he had separately, viz.

Reduced Published Reduced Published
Price. Price Price. Price.
£ . s. d. £. s. d. £. s. d. £. s. d.

Bristol 0 12 0 1 4 0 Oxford 0 12 0 1 4 0
Canterbury - 1 11 G 3 3 0 Peterborough 1 0 0 1 18 0
Exeter 1 5 0 2 10 0 Salisbury - 1 11 6 3 3 0
Gloucester - 1 5 0 2 10 0 Wells 1 5 0 2 10 0
Hereford 1 0 0 1 18 0 Winchester - 1 11 6 3 3 0
Lichfield 1 0 0 1 18 0 Worcester - 1 0 0 1 18 0
Norwich 1 0 0 2 10 0 York I 16 0 3 15 0

1494

1495

1496

1497

— History and Antiquities of the Cathedral Church of Salis-
buiy

; loyal folio, largest paper, 31 fine Engravings
(pub. at 107 109.) 67 1814-f5— History and Antiquities of the See and Cathedral Church
of Norwich

; royal folio, largest paper, 25 fine En-
gravings (pub. at 87 169.) boards, 47 109. 1816— History and Antiquities of Exeter Cathedral

; imperial 4to,
large paper, Proofs (pub. at 47) in Nos. 17169. 1825-27— Historical and Architectural Essay relating to Redcliffe
Church, Bristol; 4to, 12 fine Engravings, russia, marbled

1498 —
1499 —
1500 —

1501

edges, 17 49. 1813
the same

; imperial 4to, large paper, Proof Impressions
of the plates, boards, scarce, 17 II9. 6r7 1813
the same

; imperial 4to, large taper, Proof Plates,
russia, marbled edges, 17 1 6s. 18 13
Historical and Descriptive Essays, accompanying a Series
of engraved Specimens of the architectural Antiquities of
Normandy

; 4to, 80 plates by Pugin and Le lveux (pub.
at 67 69.) boards, 37 39. j 82S
the same; royal 4to, large paper (pub. at 107 109.)
boards, 57 5.9. 18‘^8

12
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1503

1504

1505

1506

1507

1508

1509

1510

1511

1511 *

1512

1512*

1513
1514

1515

Britton’s (John) Union of Architecture, Sculpture, and
Painting, exemplified in a Series of 23 Engravings and 6
Woodcuts, with descriptive Accounts of the House of Sir
John Soane

; 4to, fine Impressions (pub. at 21. 2s.) bds.
l/.lls.6r/. 1827
Historical Account of Corsham House, Wiltshire, with a
Catalogue of Lord Methuen’s Pictures

;
8vo, frontispiece,

calf, 4s. 1806
Fine Arts of the English School, illustrated by a Series
of 24 beautiful Engravings, from Paintings, Sculptures,
&c. of eminent Artists; imperial 4to, (pub. at 11/. 11*.)
half-bound, uncut, 21. 15s. 1812
the same

; imperial 4to, an original Subscriber’s Copy
in Numbers, 3/. 10s. 1812
and Pugin’s Architectural Illustrations of the Public
Buildings of London, accompanied by Historical and
Descriptive Accounts of each Edifice

;
2 vols. 8vo, 144

Engravings (pub. at 51. 5s.) bds. 21. 12s. 6d. 1825-28
Picturesque Antiquities of English Cities ; 6 parts, 4to,

complete, containing 60 fine Engravings by Le Iveux,

and 24 woodcuts, first impressions (pub. at 7/. 4s.)

21. 8s. 1828-30
the same ; royal 4to, large paper, with Proof Impres-
sions (pub. at 12/. 12s.) half-bound morocco, uncut, top

edge gilt, 41. 1828-30
Historical and Descriptive Illustrations of Bath and
Bristol, with the Counties of Somerset and Gloucester ;

4to, 50 Views from Drawings by T. H. Shepherd, half-

bound, uncut, 10s. 1829
Brief Memoir of Dr. C. LI. Parry

;
royal 4to, sewed,

5s. Privately printed, 1825
Prefixed is the following MS. note in the handwriting of Mr . Britton

:

“John Broadley, Esq. from J. Britton : 25 copies printed for the author."

Beauties of Wiltshire, displayed in statistical, historical,

and descriptive Sketches, illustrated by Views of the
principal Seats, with Anecdotes of the Arts

;
2 vols.

royal 8vo, large paper, plates (pub. at 3/. 12s.) half-

bound, 1/. 8s. 1801
Graphical and Literary Illustrations of Fonthill Abbey

;

4to, plates, bds. 1/. Is. 1823
the same ; imperial 4to, large paper, with proof im-
pressions (pub. at 21. 10s.) bds. 11. 11s. 6d. 1823
Catalogue raisonne of the Marquis of Stafford’s (Duke of
Sutherland’s) Pictures

; 8vo, frontispiece, bds. 5s. 1808
Bights of Literature; 8vo, sewed, 2s. 6d. 1814
Descriptive Sketches of Tunbridge-Wells and theCalverly
Estate; crown 8vo, maps and plates, bds. 4s. 1832

This work contains a long letter from Gideon Mantell on the Geology of

the Environs of Tunbridge.

Historical and Topographical Account of Cassiobury
Park, Hertfordshire, the Seat of the Earl of Essex ;

folio,

22 fine Engravings and 12 woodcuts, half-bound morocco,

uncut, top edge gilt, 3/. 3s. 1837
The impression was limited to 150 copies on small, and 20 on large paper.
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1516 Britton’s (John) Dictionary of the Architecture and Archae-
ology of the Middle Ages

;
8vo, numerous Engravings by

Le Keux, boards, 21. 2s. 1858
the same; 4 to, large paper, boards, 4/. 1838
the same ; imperial 4to, largest paper, with proof im-

/ 1. , K / K \ -t i » l - ^

1517

1518

1519
pressions (pub. at 7/. 7s.) boards, 51. 1838

1520

1522

1523

\ J. / 7 - w w
Narrative ot the memorable Events in Paris preceding the
Capitulation, and during the Occupancy of that City by
the Allied Armies in the year 1814, extracted from the
Journal of a Detenu; 8vo, boards, 6s. 1828

Brock’s (Rev. Thomas) Affectionate Address to the Members
of the Church of England, in which the most popular Ar-
guments for Separation are considered and refuted; 8vo,
3s. 6<7. Guernsey

,
1826

1521 Brockedon’s (Wm.) Illustrations of tiie Passes of tiie
Alps

; 2 vols. 4to, containing 109 beautiful engravings
(pub. at 10/. 10s. in bds.) half-bound morocco, top ed^e
gilt, 41, 1828
the same

; 2 vols. royal 4to, large paper, with proofs on
India paper (pub. at 20/. unbound), half-bound morocco,
top edges gilt, 81, 1828
the same

; 2 vols. royal 4to, large paper, with India
proofs

,
morocco extra, gilt ed ares, 10/. 1828

1524 Brockett’s (J. T.) Glossary of North-Country Words, Second
Edition

; 8vo, bds. 12$. JVciccaslle
,
1830

“ f
wopk which is very entertaining, as well as curious and useful.”— Todd.

15j.5 Catalogue of Books and Tracts printed at the Private Press
of Gcoige Allan, of Darlington

; 8vo, privately printed,
sewed, 6s. ^ Isis

1329 Another copy; royal 8vo, large paper, sd. 12$. ib. 1818
1°27 Brockwell’s (Charles) Natural and Political History of Portu-

gal : also the History of Brazil; 8vo, bds. 4$.
^

179(3
1528 Brocquiere’s (Bertrandon de la) Travels to Palestine, and his

Return from Jerusalem overland to France, in 1432 and
1433, translated by Col. Jolines

; royal 8vo, map (pub at

1 -90 T> , \
S
r)
MS

* }
2
rr. 1807

1529 Brodies (George) History of the British Empire, from the Ac-
cession of Charles I to the Restoration

; 4 vols. 8vo, ( pub.
at 21. 12$. 6d.) bds. 2/. 2s Edinburgh

, 1822
iron t> ,

. ...

U

Jf
work of weight and learning.”—Professor Smjlh.

iooU Brodie s (Sir Benjamin) Introductory Lecture at the Royal Col-
lege of Surgeons

; 8vo, bds. 2$. 1820
1o30*Brogden’s (Rev. J.) Illustrations of the Liturgy and Ritual of

i-Qi u
1 ie

r
hurch ot England

; 3 vols. crown 8vo, 11.7s. 1842
lo31 Brokesby s (F.) Life of Henry Dodwell, with an Account of

ills Works, and an Abridgment of them that are published
and of several of his Manuscripts. To which is added an

1532

a n -r
L
vw * " ulvU cUlUCAl till

Account of Dodwell s Book de Cyclis, by Dr. E. Halley ;

- vols. 8VO, calf extra, scarce, 1/. 1$.
' 17*15

Bromley’s (Rev Robert Anthony) History of the Fine Arts,am ting,. Sculpture, and Architecture : with Occasional
Observations on the Progress of Engraving

; 2 vols. 4 to,
bds. 16s. " 1793-95
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1533 Bromley’s (Henry) Catalogue of Engraved British Portraits;

4to, slightly stained, bds. 10s. 1793
1534 Another copy, interleaved; in 2 vols. 4to, with numerous

Additions in MS. half-bound, uncut, II. 10s. 1793
1535 Brook’s (Sir Fulk Greville, Lord) Life of the renowned Sir

Philip Sidney; 12mo, calf extra, rare, 1/. Is. 1652
1536 Life of Sir Philip Sidney, with a Preface, &c. by Sir Eger-

ton Brydges Bart.; 2 vols. Lee Priory, 1816.—A True
Relation of the Birth, Breeding, and Life of Margaret
Cavendish, Duchess of Newcastle, written byHerself : with
a Critical Preface by Sir E. Brydges; ib. 1814.—3 vols.

in 1, royal 8vo, 3 portraits inserted, calf extra, If. 11s. 6d.

Only 50 copies printed.

1537 Brooke’s (Rafe, York Ilerciult
)
Discoverie of certaine Errours

published in Print in the much-commended Britannia, 1 594

;

small 4to, First Edition, 9s. 1596
1538 Discoverie of certain Errors published in the much-com-

mended Britannia, 1594 ;
with Camden’s Answer (pub-

lished by Anstis); small 4to, title soiled, 3s. 1723
1539 the same

;
4to, large paper, neat, 7s. 1723

1540 the same, 1723.—R. Brooke’s Second Discoverie, with a

Reply to Mr. Camden’s Apology ad Lectorem, 1725.

—

2 vols. in 1, 4to, large paper, half-bound, scarce, 10s.

1541 Brooke’s (Richard) Observations illustrative of the Accounts of

the Battle of Stoke Field, in mcccclxxxvii
;
royal 8vo,

pedigrees, bds. 5s. Liverpool, 1825

1542 Brooke’s (Sir Arthur de Capell) Winter in Lapland and Swe-
den, with various Observations relating to Finmark and

its Inhabitants ;
4to, with the large folding map, 22 plates,

and 8 vignettes (pub. at 3/. 3s.) bds. 1/. 4s. 1827

1543 Sketches in Spain and Morocco; 2 vols. 8vo, plates (pub.

at 1/. 10s. unbound), new and neat, in calf extra, marbled

edges, 1/. 4s. 1831

1 54 1 Brooke’s (Miss) Reliques of Irish Poetry : consisting of Heroic

Poems, Odes, Elegies, and Songs, translated into English

Verse : with Notes Explanatory and Historical
;
and the

Originals in the Irish Character. To which is subjoined

an Irish Tale; 4to, uncut, scarce, 1/. 10s. Dublin, 1789

1515 Brooke’s (II.) Interest of Ireland considered, stated, and re-

commended, particularly with respect to Inland Naviga-

tion: with the Supplement, containing a Proposal for a Tax
on Dogs; royal 8vo, large paper, neat, 10s. ib. 1759

1546 Brooke’s (Rev. Dr. Z.) Examination of Dr. Middleton’s Free

Inquiry into the Miraculous Powers of the Primitive

Church; 8vo, uncut, 7s. Cambridge, 1756

1517 Brooke’s (T. II.) History of the Island of St. Helena, from its

Discovery by the Portuguese to the Year 1806, with Ap-
pendix; 8 vo, calf extra, 12s. 1808

1548 Brookes’ (Dr. R.) New and Accurate System of Natural His-

tory; 6 vols. 12mo, numerous plates, fine copy, in old gilt

calf, 18s. 1772

Containing: Vol. i, Quadrupeds; ir, Birds; in, Fishes and Serpents >"

xv. Insects; v, Waters, Earths, Fossils, Minerals, &c. ; vi, Vegetables.
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1549
1550

1551

1552

1553

1554

1555

1556

1557

1558

1 559

1560

1561

1562

1563

1564

1566

1 567

1568

Brookes’ (R.) General Gazetteer; 8vo, maps, neat, 3s. 1782
Another Edition ; 8vo. autograph of' the lion. Anne Darner,
neat, 3s. 6d. 1791
General Gazetteer, with Additions

; 8vo, genuine Edition,
bds. 6s. 1820
Gazetteer, with large Additions by Col. Landmann ; 8vo,
bds. 14s. 1837

Brooks’ (Thomas) Mute Christian under the Smarting Rod;
12mo, neat, 3s. 1708

Erookshaw’s (George) Pomona Britannica, being a Collection
of the most esteemed Fruits now grown in Great Britain ;

imperial folio, containing 87 most exquisitely coloured
engravings (pub. at 60/. unbound), russia extra, joints,
gilt edges, with silk linings, 12/. 12s. 1812
One of the most magnificent works ever published

; the plates
ARE EQUAL TO THE FINEST WATER-COLOUR DRAWINGS.

Six Groups of I lowers, drawn and accurately coloured
after Nature

; royal 4to, 2 sets of plates, one plain and the
other coloured (pub. at 1/. 11s. 6A) bds. 10s. 6d. 1817
Six Birds, accurately drawn and coloured after Nature

;

royal 4to, the plates plain and coloured (pub. at l/.l ls.6A )

bds. 10s. 6A 1819
These two works are intended to teach the art of painting natural history.

Brougham’s (Henry, now Lord) Speech in the House of Com-
mons, v eb. 7, 1828, on the Present State of the Law; 8vo,
sewed, 2s. 18^8
Inquiry into the Colonial Policy of the European Powers;
2 vols. 8vo, bds. very scarce, 2/. 8s. Edinburgh

,
1803’

Speeches upon Questions relating to Public Rights, Duties,
and Interests

; with Historical Introductions, and a Cri-
tical Dissertation upon the Eloquence of the Ancients •

4 vols. 8 vo, bds, 21. 2s. * Edinburgh, 1838
Discourse of Natural Theology, showing the Nature of the
Evidencce and the Advantages of the Study. Fourth Edi-
tion

; 8vo. (pub. at 8s.) bds. 4s. 6d. 1835
Historical Sketches of Statesmen and other Public Cha-
lacteis who flourished in the lime of George the Third ;

2 vols. royal 8vo, portraits, bds. 21. ° 1339
Broughton’s (Thomas) Bibliotheca Historico- Sacra : or an His-

torical Library of the principal Matters relating to Religion
Antient and Modern

; 2 vols. folio, neat, 21. 2s. 1 73*7-39
Historical Dictionary of all Religions from the Creation
to the Present Time; 2 vols. in 1, folio, neat, l/.16s. 1756
the same

;
folio, half-bound, 1/. 5s. 1756

Broughton’s [I D.) Letters from a Mahratta Camp; 4to, with
10 finely coloured plates (pub. at 21. 8s.) bds. 10s. 1813
the same; 4to, calf gilt, 15.?. 1813“ Tliis is a lively, entertaining, well written book

; and we can conscienti-ously recommend it to our readers."- Edinburgh Review.
Broughton s ( W. R.) Voyage of Discovery to the North Pacific

Ocean in which the Coasts of Japan, Corea, theLoo-Choo,
and Adjacent Isles, &c. are surveyed; 4to, maps and plates
(pub. at 1/. 5s.) bds. 8s.

1 8()4
the same; 4to, calf gilt, 12s. 180i
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1569

1570

1571

1572

1573

1574

1575
1576

1577

1578

1579

Broughton’s (Rev. Brian) Four Picturesque Views in North
AVales, engraved in Aquatinta by Aiken, with Poetical

Reflections ; oblong folio, fine impressions, 8s. 1798
Brown’s (Rev. C.) Itinerarium Novi Testamenti, or the Sacred

History and Doctrine of the New Testament, in Question
and Answer : to which is added a Synopsis of the Indian
Nations, proving them to be originally Jews ; Svo, plates,

old calf gilt, 5s. 1784
Brown’s (Dr. Edward) Travels in Ilungaria, Servia, Bulgaria,

Macedonia, Thessaly, Austria, Styria, Carinthia, Carniola,

and Friuli : with Observations on the Mines and Mineral
Waters of those Parts

;
small 4to, plates by W. Sherwin,

neat, 4s. 1673
Brown’s (II.) Principles of Gunnery, comprehending the Ob-

servations of Euler, Robins, &c.
;
4to, plates, 5s. 1777

Brown’s (James Baldwin) Historical Account of the Laws en-

acted against the Catholics, both in England and Ireland
;

Svo, (pub. at 14s.) boards, 6s. 1813
Brown’s (Rev. Dr. John) History of the Rise and Progress of

Poetry; Svo, uncut, 4s. 1764
the same; Svo, neat, os. 1764
Dissertation on the Rise, Union, and Power, the Progres-

sions, Separations, and Corruptions, of Poetry and Music;
4to, 9s. 1763
Observations on Brown’s Dissertations on the Rise, Union,
&c. of Poetry and Musick

; 4to, 2s. 6d. 1764
Brown’s (Peter, Bishop of Cork ) Procedure, Extent, and Limits,

of the Human Understanding; Svo, neat, 6s. 1728
the same, 1728.—Brown’s Things Divine and Supernatural,

conceived by Analogy with Things Natural and Human,
1773; 2 vols. Svo, neat, 15s.

“ In vol. iv. p. 205, of the Procedure, there is an anticipation of Hume
about Cause and Eilect. Brown's booh is often quoted by Bishop Law, in his

notes on King’s Origin of Evil.”

—

Dr. Parr.

1580 Brown’s (Dr. John, Author of the Brunonian System
) Works :

with Life by Win. Cullen Brown
; 3 vols. Svo, boards,

12s. 1804
1 581 Brown’s (Rev. John) Dictionary of the Holy Bible

; 2 vols. Svo,

maps and plates, 7s. 1797
1 582 Pocket Concordance to the Scriptures ; 18mo, bds. 2s. 181

1

1583 Brown’s (John) Northern Courts : containing Original Me-
moirs of the Sovereigns of Sweden and Denmark, including

the extraordinary Vicissitudes in the Lives of the Grand-
children of George the Second; 2 vols. 8vo, (pub. at 1/. Is.)

boards, 9s. 1818

1584 Another copy, soiled ; 2 vols. 8vo. bds. 5s. 1818
“ We have perused these volumes with considerable interest, and they con-

tain a history which must be read with advantage by all classes. The
Author appears to have possessed exclusive and peculiar opportunities of

information upon the subjects on which he writes.”

—

Monthly Magazine.

1585 Brown’s (Samuel R.) Western Gazetteer or Emigrant’s Direc-

tory, containing a Geographical Description of Kentucky,

Indiana, Louisiana, Mississippi, &c, &c.
; 8vo, half-bound,

7,v. Gd. Auburn, New York, 1817
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1586 Brown’s (R.) Agricultural Survey of the West Riding of York-
shire ; 8vo, map (pub. at 9s.) bds. 4s. London, 1799

1587 the same
; 8vo, half-bound, 5s. Edinburgh, 1799

1588 Brown’s (Peter) Illustrations of Zoology, containing 50 coloured
plates of new, curious, and nondescript Birds, with a few
Quadrupeds, Reptiles, and Insects, with Descriptions in
English and I rench

; 4to, an original copy, finely coloured,
bds. 1/. 5s. 1776

1589 the same; 4to, calf neat, 11. 11 s. 6c/. 1776
l’eter Brown published his illustrations of zoology chiefly from drawings

made by the direction of Mr. Loten in Ceylon and Java. I patronized
Brown, and wrote for him the greatest part of the descriptions,—not the
preface.”

—

Pennant's Private Catalogue.

Io90 Illustrations of British Ornithology
; 4to, containing

94 coloured Drawings, after Nature, by P. Brown, in a
portfolio, 21. 10s. "

circa 1770
1591 Brown’s (Captain Thomas) Illustrations of the Conciio-

logy of Great Britain and Ireland, with descriptive
Letterpress, complete in 15 numbers

; royal 4to, con-
taining 60 engravings, 21. 2s. 1838-39
THE SAME, WITH THE PLATES FINELY COLOURED, 15 num-
bers

; royal 4to, 3/. 1838-39
ILLUSTATIONS OF THE FoSSIL CoNCIIOLOGY OF GREAT
Britain and Ireland, with descriptive Letterpress,
complete in 20 Nos. royal 4to, 80 engravings, 3/. 1838-39
the same, 20 Nos.; royal 4to, the plates finely coloured,
47 10s. 1830-39

- Look of Butterflies
; 2 vols. 18mo, 96 coloured plates

bds. 5s. 1832
1595 Brown’s (Tom) Works, Serious and Comical, in Prose and

Verse: with his Remains
; 5 vols. 12mo, plates, old red

morocco, 1/. 10s. 1719-20
1596 Select Epistles, or Letters out of M. Tullius Cicero

and the best Roman, Greek, and French Authors, both
Ancient and Modern, adapted to the Humour of thepresent
Age. Together with Certamen Epistolare, or Letters be-
tween an Attorney and a Dead Parson

; with several Ori-

i cot
(jpnal Letters on Entertaining Subjects

; 8vo, neat, 5s. 1702
lbJ1 Memoirs relating to the late famous Mr. Thomas Brown,

with a Satirical Catalogue of his Library, and his Farewell
Metres; 4to, half-bound, 7s. "

1704lo98 Brown’s (Dr. Thomas) Lectures on the Philosophy of the Hu-
man Mind; 4 vols. 8 vo, calf gilt, rare, 3/. Edinburgh, 1820
the same; complete in 1 vol. 8vo, boards, 16s. V;.1828
Inquiry into the Relation of Cause and Effect

; 8vo, bds
10s. 6d.

1835

1592

1593

1594

1594*

1599
1600

1601

1602

1603

1604

Brown’s (Thomas) Answer to Bishop Stilling-fleet’s Unreasona°-
bleness of a New Separation

; 8 vo, uncut, 4s. 1749Brown s (W . K.) Letters on the British Trade at Genoa; 8vo,

Rrow^Ttv
2w t Harleston, 1823

J

,

N
+

S m - Lawrence) Prize Essay on the Natural Equa-
* y 0 ^en

5 8vo, bds. 3s. 6d. Edinburgh, 1793
the same

; small 8vo, calf, 4s. 1794
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1605 Brown’s (Dr. William Lawrence) Essay on the Existence of a

Supreme Creator, containing a Refutation of Objections
urged against his Wisdom and Goodness, &c. ;

2 vols. 8vo,

(pub. at 1/. 4s. in boards) calf gilt, 14s. Aberdeen
,
1816

For writing this work, the author had Mr. Burnett’s first prize of 1200/.

adjudged to him. Prefixed is a memoir of the Founder.

1606 Brown’s (Wm.) Antiquities of the Jews, carefully compiled from
Authentic Sources, and their Customs illustrated from
Modern Travels; 2 vols. 8vo, (published at 1/. 10s.) boards,

1820scarce, 1/. 4s.

1606* the same ; 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 10s. 1820
“ The most elaborate system of Jewish antiquities extant in the F.nglish

language.”

—

Home.

1607 Browne’s (Arthur) Observations on the Greek Accents
;

4to,

3.?. Dublin, 1800
1608 Browne’s (Arthur) First Principles of the Differential Calculus;

8 vo, boards, 3s. Cambridge

,

1824
1609 Browne’s (Isaac Hawkins) Immortality of the Soul, a Poem,

translated by J. Lettice. To which is added the Original

Poem, with a Commentary and Annotations
;
8vo, fine

copy in rich old gilt calf, from Fonthill, 12s. ib. 1795
Essays on Subjects of Important Enquiry, in Metaphysics,

Morals, and Religion
;
accompanied by References to Pas-

sages in numerous Authors, illustrative of the same ;
8vo,

1610

boards, 9s. 1822

1611 Browne’s (Major J.) India Tracts : containing a Description of

the Jungle Terry Districts, their Revenues, Trade, and
Government. Also an History of the Origin and Pro-
gress of the Sicks ;

4to, maps by Major Rennell, calf,

scarce, 15s. 1788
Only a few copies were printed for private distribution, by order of the

Directors of the East India Company.

1613 Browne’s (Dr. Patrick) Civil and Natural History of Jamaica;
folio, map, and 49 plates of Plants and Animals byEhret,
neat, 18s. 1756

1614 The same, with complete Linnaean Indices; folio, map
and 49 plates, half-bound, 1/. Is. 1789

1615 The same ;
folio, very neat, 1/. 4s. 1789

1616 Browne’s (T. B.) The Oxford Divines not Members of the

Church of England ; foolscap 8vo, boards, 4s. Gd. 1839
1617 Browne’s (Captain T. G.) Hermes Unmasked : with an Answer

to Dr. Vincent’s Hypothesis of the Greek Verb, London
,

1795.—Duclos Voyage in Italic, Maestricht, 1793 ; in 1

vol. 12mo, Sir James Mackintosh’s copy, half-bound, 5s.

1618 Browne’s (Sir Thomas) Works (Vulgar Errors, Religio Medici,

Urn Burial, he.) folio, portrait, neat, 1/. 11s. Gd. 1686

1619 Works, including his Life and Correspondence, edited by
Simon Wilkin ;

4 vols. 8vo, portrait, boards, 21. 2s. 1836

1620 Enquiries into Vulgar and Common Errors
; folio, neat,

12s. 1646

The same ;
4to, neat, 16s. 1672

“ A work of great and acknowledged merit.”

—

Lempricre.

1621
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1622 Browne’s (Sir Thomas) Religio Medici, with Notes by Sir
Kenelm Digby

;
12mo, fine frontispiece, neat, 7s. 1659

1623 Religio Medici and Hydriotaphia, or Urn-Burial
; with

a Preliminary Discourse and Notes by J. A. St. John
;

foolscap 8vo, boards, 5s. 1838
1624 Hydriotaphia: Urne-Buriall, or, a Discourse of the Sepul-

chrall Urnes lately found in Norfolk. Together with the
Garden of Cyrus ; 12mo, calf, gilt edges, 12s. 1658
“ One of the most beautiful works of this admirable author."

—

Quart. Review.

1625

1626

1627

1628

1629

1630

1631

1632

1633

1634

1635

1636

— Posthumous Works, containing his Antiquities of Nor-
wich— Account of Arms found at Brampton— Letters
between Sir Wm. Dugdale and Sir T. Brown — and
Miscellanies, with Life. To which is added J. Burton de
Schola Norwicensi

; 8vo, plates, slightly wormed, neat,
1 Os. 6c/. 1721

Browne’s (W. G.) Travels in Africa, Egypt, and Syria,
from 1792 to 1798 ; 4to, maps (pub. at 21. 2s.) boards,
12*- 1799 or 1806
the same

; 4to, calf, very neat, 14s. 1799
the same

; royal 4to, large paper
; fine copy in old

russia, scarce, 1/. 10s.
v

1799
A most valuable work, says Stevenson

;
* and, except in some few pecu-

liarities of the author, a model for travellers: it is particularly instructive in
what relates to Darfour.” His Journey from Constantinople through Asia
Minor in 1802, is printed in Walpole’s Travels in the Liast.

Browning (W. S.) History of the Ilugonots during the Six-
teenth Century

; 3 vols. 8vo, boards. 21. 2s. ° 1829-39
Brownist’s Synagogue

; or, a late Discovery of their Conven-
ticles, &e.

; small 4to, 2s. 6d.
'

1641
Brownrigg’s (Elizabeth) Trial for Murder

; with an Account
of her Behaviour, Confession, and Dying Words ; 4to
2s. 6d. 1767

Bruce and Wallace. The Bruce, or the Metrical History of
Robert I. by John Barbour; and Wallace, or the Life and
Acts of Sir William Wallace, by Henry the Minstrel.
Published from two Ancient MSS., preserved in the Advo-
cates’ Library, with Notes, Biographical Sketches, and a
Glossary, by Dr. Jamieson

; 2 vols. 4to, (pub. at 61. 6s.)
;

only 250 copies printed, boards, 31. 3s. Edinburgh, 1 820
I lie Bruce is a work not only remarkable for a copious circumstantial

detail of the exploits of that illustrious prince and his brave companions in
arms, Randolfl Earl ol Moray, and the Lord James Douglas, but also for
the beauty ol the style, which is not inferior to that of Chaucer.”—Henry.

Bruce s (James) Travels to discover the Source of the Nile, in
the years 1768-73

; 5 vols. 4to, First Edition, plates, calf
extra, marbled edges, 51. 5s. Edinburgh, 1790

- the same
; 5 vols. 4to; several of the plates are from the

Second Edition, russia, marbled edges, 4/. ib. 1 790
1 ravels; with Life by A. Murray

; 6 vols. 4to, fine
paper uncut, scarce, 41, uK 1790-1801
lravels, with Life

; edited by Salt
; 7 vols. 8vo, and

4to atlas of plates (pub. at 61. 6s. bds.) calf, 41, ib. 1805
Observations on the Authenticity of Bruce’s Travels in
Reply to Browne, by R. Wharton

; 4to, 5.?. Newcastle, 1800
13

1637
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1638 Bruce’s (Carlton) Mirth and Morality, a Collection of Original
Tales ; foolscap 8vo, woodcuts, boards, 4s. 1835

1639 Bruce’s (John) Annals of the East India Company, from their

Establishment by the Charter of Queen Elizabeth, 1600,
to the Union of the London and English East India Com-
panies, 1707-8

; 3 vols. 4to, (pub. at 4/. 10s. unbound)
calf, gilt, 1/. 4s. 1810

1640 Bruce’s (Rev. Dr. William) Sermons on the Study of the Bible,

and on the Doctrines of Christianity
;
8vo, bds. 6s. 1824

1641 Bruel’s (W.) Physicians’ Practice
; small 4to, 3s. 1632

1642 Bruggemann’s (L. W.) View of the English Editions, Transla-
tions, and Illustrations of the Ancient and Latin Authors,
with the Supplement : 2 vols. in 1, 8vo, half-bound,

very scarce, 21. 2s. Stettin
,
1797-1801

1643 Brumoy’s Greek Theatre, translated by Charlotte Lennox, with
the Assistance of Boyle Earl of Orrery, and Dr. S. John-
son

;
3 vols. 4to, new, calf gilt, 21. 10s. 1759

1644 Bryan’s (Margaret) Lectures on Natural Philosophy; 4to, por-

trait, and 36 plates, (pub. at 21. 12s. 6d.) bds. 8s. 1806
1645 Bryan’s (Michael) Biographical and Critical Dictionary of

Painters and Engi’avers
;
2 vols. 4to, portraits and mono-

grams (pub. at 51. 5s.) boards, 3/. 3s. 1816
1646 the same

;
2 vols. 4to, calf extra, marbled edges, 4/. 1816

1647 the same; 2 vols. royal 4to, large paper (pub. at 7/. 7s.)

boards, 41. 4s. 1816
1648 the same

;
2 vols. royal 4to, large paper, cf. gilt, 51. 1816

1649 Bryant’s (Jacob) New System or Analysis of Ancient
Mythology ; 3 vols. 4to, First Edition, plates, Dr.

Parr’s copy, half-bound, 21. 8s. 1774
1650 the same ;

Second Edition
; 3 vols. royal 4to, portrait and

plates, uncut, 21. 12s. 6<7. 1775-76
1651 Ancient Mythology ; 6 vols. 8vo, portrait and 41 fine

plates, calf, 3/. 3s. 1807
1652 the same; 6 vols. royal 8vo, large paper, plates, fine

copy in russia, 41. 10s. 1807

1653 Observations and Inquiries relating to various parts of

Ancient History
; containing Dissertations on the Wind

Euroclydon, and on the Island Melite
;
together with an

Account of Ancient Egypt, and of the Shepherd Kings
;

4to, plates, boards, 8s. Cambridge, 1767
1654 the same ;

4to, plates, half-bound, russia, 10s. ib. 1767

1655 Observations upon some Passages of Scripture, which the

Enemies to Religion have thought most obnoxious, and

attended with Difficulties not to be surmounted
; 4to,

boards, 9s. 1 803

1656 Observations upon the Plagues inflicted on the Egyptians ;

8vo, 7s. 1794

1657 Sentiments of Philo-Judeus concerning the A0P02, or

Word of God, with large Extracts from his Writings
;

8vo, boards, 6s. Cambridge, 1797

1658 Observations upon the Poems of Thomas Rowley, in which

their Authenticity is ascertained; 8vo, 6s. 1781
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1659

1660

1661

1662

1663

1664

1665

1666

1667

1668

1669

1670
1671

1672

1673

Bryant’s (Jacob) Tracts, viz. Observations upon Chevalier’s
Plain of Troy, 1795.—Dissertation on the War of Troy,
1799.—Observations on Morritt’s Vindication of Homer,
1799.—Expostulation addressed to the British Critic, 1799.
A Monody to the Memory of the Most Excellent Lord
Henry Spencer, n. d.—In 1 vol. 4to, presentation copies
from the Author to Dr. Noehden, veiy neat in calf, 21,

1 reatise on the Authenticity of the Scriptures and Truth
of the Christian Religion

; 8vo, hf-bd. 4s. Cambridge
,
1793

the same; 8vo, boards, 5s. 1810
Brydall s (John) PrivilegiaMagnatum apud Anglos : Privileges

of the Superior Nobility in Parliament
; folio, 4s. 1704

Brydges (Sir Egerton) Biographical Peerage of the Em-
pire of Great Britain

; 4 vols. 12mo, coats of arms, calf

gnt> 12*. 1808-17
Memoirs of the Peers of England during the Reign of
James I.

; royal 4to, large paper
;
portrait of Lord

Chancellor Egerton, boards, scarce, 1/. 5s. 1802
Censura Literaria : containing Titles, Abstracts, and
Opinions of Old English Books, with original Disquisi-
tions, Articles of Biography, and other Literary Antiqui-
ties : second and best Edition, with a general Index

; 10
vols. 8vo, (pub. at 12/. 12s.) boards, 41. 14s. 6d. 1815

Only 100 copies printed.

British Bibliographer
; 4 vols. 8vo, portraits, half-bound,

russia, scarce, 41. 1810-14
Restituta

; or, Titles, Extracts, and Characters of Old
Looks in English Literature revived

; 4 vols. 8vo, (pub.
at 51. 12s.) boards, 1/. 14s. 1814

1674

1675

1676

the same
; 4 vols. 8vo, Prest’s copy, calf extra, gilt edges,

by Hering, 21, 8s.
fc

jgjq
Eliminator, containing a Series of Moral, Critical, and Sen-
timental Essays

; 2 vols. foolscap 8vo, hf-bd. 10s. 1813
Coningsby, a Tragic lale

; 12mo, bds. 5s. Geneva
,
1819

c°
rC

L
Br0kenhurst

’ a TraSic Tale; 12mo, bds. 3s. ib. 1819
Sir Ralph Willoughby, an Historical Tale of the Sixteenth
Century : m which are inserted the Dedicatory Sonnets
oi Edmund Spenser, with Sketches of Character

; 12mo,
boards, 5s. Florence 1890

?o
e
o^H

teraria3 : Bibli°graphical and Critical, for October
1820, January 1821, and for May 1821 to February 1822;
3 vols. 8vo, uncut, complete, very scarce, SI. 13s. 6d.

Naples, 1821; Rome, 1821; and Geneva, 1822
. l

5 copies printed, of which but 50 were sent to England.~ Anfa-Cntac
; containing Literary, not Political, Opinions;

»yo, only (5 copies printed) uncut, 18s. Geneva, 1822
Cimeha and Polyanthea

; 2 vols. 8vo, (only 75 copies
punted) calf extra, by C. Lewis, 3/. 3s. Geneva, 1822-23

Mr. Haurott’s copy sold for 6Z. 13s.

Gnomica
, Detached Ihoughts, Sententious, Axiomatic,

p
01

7 Critical
; but especially with Reference to

oe ica Faculties and Habits; 8vo, (only 75 copies
printed) boards, 21. Geneva, 1824
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1677

1678

1679

1680

1681

1682

1683 —

1681

1685
1686

1687

1688

1690

1691

Bridges’ (Sir Egerton) Brief Inquiry into Peerages inheritable

under a Common Law Creation : with Documents relative

to the Chandos Peerage
; folio, boards, 1/. Is. 1823

Privately printed.

Letters from the Continent
; 2 vols. in 1, 8vo, boards,

8s. Lee Priory
,
1821

Select Funeral Memorials (including Chapman’s Epicede)
edited by Sir E. Brydges

;
2 Parts, 4to, (pub. at 1 1. Is.)

sewed, 10s. 6d. Lee Priory, 1818
—— Autobiography, Times, Opinions, and Contemporaries

;

2 vols. 8 vo, portraits, (pub. at 1/. 8s.) boards, 14s. 1834
Imaginative Biography

;
2 vols. crown 8vo, (pub. at 1/. Is.)

boards, 7s. 6d. 1834
Brydges’ (Right lion. Sir Harford Jones) The Dynasty of the

Ivajars, translated from the original Persian Manuscript
presented by his Majesty Faty Aly Shah to Sir Harford
Jones Brydges Bart., K.C., LL.D., late Envoy Extra-
ordinary and Minister Plenipotentiary from his Britannic
Majesty to the Court of Teheran. To which is prefixed,

a succinct Account of the History of Persia previous to

that Period ; 8vo, frontispiece and 3 maps, boards,

1/. 4s. 1833
Account of the Transactions of Ilis Majesty’s Mission to

the Court of Persia, in the Years 1807-11
; to which is

added a brief History of the Wahauby ; 2 vols. 8vo, plates

and maps, boards, 11. Is. 1840
A Three-Sheet Map of Azerbaeejaun, and Part of Armenia
and Georgia, with the Route of His Majesty’s Mission,

under the Right Hon. Sir Harford Jones Brydges Bart.,

from Abooshehr to the North of Persia, constructed from
Personal Survey by Colonel Sir James Sutherland;
mounted on canvas, in a case, 1/. 1 Is. 6d. 1840
Speech at the India House

; 8vo, Is. 1833
Letter to the Marquis of Wellesley on the Present State

of British Interests and Affairs in Persia
; 8vo, 3s. 1839

Brydone’s (P.) Tour through Sicily and Malta
; 2 vols. 12mo,

neat, 4s. Dublin, 1775
Brydson’s (Thos.) Summary View of Heraldry in Reference to

the Usages of Chivalry, and the general Economy of the

Feudal System; royal 8vo, boards, 10s. Edinburgh, 1795
“ An intelligent and entertaining work.”

—

Moule.

Buck’s (Leopold von) Travels through Norway and Lapland,
during the Years 1806-8, translated by J. Black: with

Notes and Illustrations, chiefly Mineralogical, and some
Account of the Author, by Professor R. Jameson

; 4to.

map, and physical sections, boards, scarce, 1/. 1813
Another copy ; 4to. half- bound, 1/. Is. 1813

“ Von Bucli, like the celebrated Humboldt, is a Prussian, and a man of

sense, enterprize, and observation. His travels through Norway and Lap-

land contain much curious and valuable information."

—

Edinburgh Review.

Buchan’s (Dr. A. P.) Venus sine Concubitu
; 12mo, boards,

11. Is.
'

1822
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1692 Buchanan’s (George) History of Scotland ; small folio, portrait
by White, very neat, 18$. 1690

1693 — History ot Scotland, newly translated, with Notes and
a Continuation to the Union in the Reign of Queen Anne,
by James Aikman; 4 vols. 8vo, portrait (published at
21. 2s.) bds. 16$. Glasgow, 1827

1694. Detection of the Actions of Mary, Queen of Scots con-
cerning the Murther of her Husband, and her Conspiracy,
Adultery, and Pretended Marriage with the Earl
Bothwell

; small 4to, half-bound, 6s. 1689
1695 Dialogue de Jure Regni apud Scotos: in English, small

4to, half-bound, 6s. 1689
1696 Buchanan’s (Dr. Francis) Journey from Madras through the

Countries of Mysore, Canara, and Malabar, published by
Order of the East India Company

; 3 vols. 4to, plates,
some coloured (pub. at 61. 6s.), boards, 21. 2s. 1807

1697

1699

1700

“ Buchanan s Tour in the Mysore contains more valuable matter than
almost any other book of travels. He was sent into the countries he sur-
veyed by order of government, and, of course, enjoyed singular advantages."

Renouard's Communication to the Editors of the “ Mines de lOrient."

History, Antiquities, Topography, and Statistics of
Eastern India, edited by Montgomery Martin

; 3 vols.
8vo, cloth, 373$. 1840

*** other works of this Author, see Hamilton.

1698 Buchanan’s (Rev. Dr. Claudius) Brief View of the State of
the British Colonies, with Respect to Religious Instruction

;

8 vo, boards, 3$. 1813
Chiistian Researches in Asia, with Notices of the Trans-
lation of the Scriptures into the Oriental Ean nrua <res •

8vo, bds. 5$.
j 814

Wcmoiis ol the Life and "YY ntings of Dr. C. Buchanan,
by the Rev. Hugh Pearson

; 2 vols. 8 vo, portrait and
.

plates, calf gilt, 18$. Oxford, 1817
1 < ()0 -Buck’s (Sir George) History of the Life and Reigne of Richard

the Third
; folio, neat, scarce, 1 /. 5s. 1647

Buck’s (Rev. Charles) Theological Dictionary. A new and
greatly improved Edition, by the Rev. E. Henderson,
D.D.

; 8 vo, bds. 12$. 1841
Buck’s (J.) Algebraical Solution of Equations

; 8vo, 2$. 1823
Lucre’s (Charles) Philosophy of Nature, or the Influence of

Scenery on the Mind and Heart; 2 vols. small 8 vo, bds.
IS
\i t) . Tr 1813

on the Beauties, Harmonies, and Sublimities of Nature •

4 vols. 8vo, bds. 18$. 18‘H
on the Life, Writings, and Genius of Akenside, with
some Account of his Friends; crown 8vo, portrait (pub.

^
at 9 .9.) bds. os, 18*3 4^

U06 Buckingham’s (George Villiers, Duke of) Works
; 8 vo, calf

gdt, 10$. 6d.
i 704

„
Praised by Dryden, Pope, and Warton.

107 Buckin«ham’s (John Sheffield, Duke of) Works
; 2 vols. 4 to,

call neat, 12$. 1723

1701

1702

1703

1704

1705
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1*08 Buckingham’s (J. S.) Travels among the Arab Tribes inha-
biting the Countries East of Syria and Palestine : inclu-

ding a Journey from Nazareth to the Mountains beyond
the Dead Sea ; from thence through the Great Plains of

the Hauran to Bozra, Damascus, Tripoly, Lebanon, Baal-
beck, and by the Valley of the Orontes to Seleucia,

Antioch, and Aleppo. With an Appendix, containing a

Refutation of certain unfounded Calumnies circulated

against the Author by Mr. Lewis Burckhardt, Mr. Wil-
liam John Bankes, and the Quarterly Review; 4to, with
illustrations, and a map of the author’s route (pub. at

3/. 13s. 6c/.) bds. 1/. 5s. 1825
1709 the same; 4to, calf gilt, 1/. 10s. 1825

“ Mr. Buckingham combines wliat are scarcely ever found to meet in the

same individual,—the fearless and hardy habits of a sailor by profession, with

the reading of a scholar.—We now take our leave of Mr. Buckingham, feeling

assured that it is only necessary to draw the attention of the public towards

his work, to make them anxious to judge of it for themselves, marked as it is

by research, impartiality, and a sober simplicity of style."

—

New Monthly.

1710 Travels in Mesopotamia, including a Journey to Ur of

the Chaldees, and the Ruins of Nineveh and Babylon ;

4to, plates (pub. at SI. 13s.6cl.) bds. 1/. 11s. Gd. 1827
1711 the same; 2 vols. 8vo, (pub. at l/.lls.6c/.) bds. l/.ls. 1827

One of the most valuable contributions that has been made in modern
times to our knowledge of the ancient and modern state of Asia.

1712 Travels in Palestine, through the Countries of Bashan and
Gilead, East of the River Jordan

;
including a Visit to

the Cities of Geraza and Gamala, in the Decapolis ; 4to,

maps and plates (pub. at 3/. 13s. Gd.) bds. 21. 2s. 1821

1713 the same ;
2 vols. 8vo, (pub. at 1/. 1 Is. 6d.) bds. 1/. Is. 1822

“ This volume is both interesting and valuable in more than an ordinary

degree. It suggests some important corrections of geographical errors, and adds

considerably to our knowledge of less-frequented regions.—Mr. Buckingham
is a very clever, observant, and meritorious traveller."

—

Eclectic Review.

1714 Travels in Assyria, Media, and Persia
; 4to, map and

plates (pub. at SI. 13s. 6d.) bds. 1/. 16s. 1829
1715 the same; 2 vols. 8vo, plates (pub. at 1/. 11s. 6d.) bds.

15s. 1831

1716 The Slave States of America; 2 vols. 8vo, plates (pub.

at 1/. 11s. 6d.) bds. 1/. Is. 1842

1717 Buckinghamshire.

—

The Perjured Phanatick, or the Malicious

Conspiracy of Sir John Croke, H. Larimore, and others,

against the Life of the Rev. R. Hawkins, of Chilton,

Bucks ;
folio, uncut, 5s. 1685

1713 Proceedings in Relation to the Aylesbury Men committed

by the House of Commons, with the Case of Sir F. Good-
win and Sir J. Fortescue ;

folio, uncut, 5s. 1704

1719 Bucki.and’s (Dr. Wm.) Reliqui.® Diluvian^:
;

or, Observa-

tions on the Organic Remains contained in Caves, Fis-

sures, and Diluvial Gravel, and on other Geological Phe-
nomena, attesting the Action of an Universal Deluge ;

4to, 27 plates, bds. very scarce, 21. 12s. Gd. 1824

1720 Vindicins Geologicte ;
or the Connexion of Geology with

Religion explained ;
4to, sd. scarce, 10s. Gd. Oxford,

1820
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1721

1722
1723

1724

1725

1726

1727

1728

1729

1730

1731

1732

1733

1734

1735

1736

1737

1738

Buckland (Dr. Wm.) on Coprolites in the Lias of Lyme Regis
and in other Formations

; 4to, 4 plates, sewed, 5s. 1829
on the Pterodactylus Macronyx

;
4to, plates, sd. 3 s. 1829

Bridgewater Treatise : Geology and Mineralogy consi-
dered with Reference to Natural Theology

; Second Edi-
tion, 2 vols. 8 vo, bds. 1 /. 10s. 1837

Buffier’s First Truths and the Origin of our Opinions ex-
plained. To which is prefixed a Detection of the Pla-
giarism, Concealment, and Ingratitude of Drs. Reid,
Beattie, and Oswald

; 8 vo, 9s. 1780
Buffon s (Count de) Natural History, translated by W.

Smellie. A new Edition, considerably enlarged by W.
Wood F.L.S.; 20 vols. 8 vo, numerous engravings (pub. at
121. 12 s. in bds.) fine copy, in old calf gilt, 8 /. 18s.6rf. 1812
Natural History, abridged, 107 plates; 2 vols. 1792.

—

Natural History of Insects, 20 plates, 1792.—Curtis’s
Instructions for collecting and preserving Insects

;
n.d.

—

Moses Harris’s English Lepidoptera, or Aurelian’s Pocket
Book, very rare, 1775.—4 vols. in 2

,
8 vo, calf, 16s.

Natural History of Animals, Vegetables, and Minerals,
translated by Kenrick

; 6 vols. 8 vo, plates, calf, 1 /. 4s. 1775
Bugg’s (Francis) Pilgrim’s Progress from Quakerism to Christi-

anity
; 8vo, portrait by Van Hove, calf gilt, 8 .9 . 1700

Bulkeley and Cummins’ Voyage to the South Seas in 1740-1,
containing a Narrative of the Loss of H. M. Ship

ager on a Desolate Island, and Sufferings of the Crew
;

8vo, neat, 5s. 1743
Bulkley’s (Charles) Discourses on the Parables and Miracles,

with Occasional Illustrations
; 4 vols. 8 vo, hf-bd. 16s. 1771~ (Economy of the Gospel

; 4to, hf.-bd. uncut, 7s. 1764
Bulls (Bp. George) Works, with Life by Robert Nelson

revised by the Reverend Edward Burton D.D.
; 8 vols.

8 vo, bds. 3/. 8s. Oxford, Clarendon Press, 1827
the same

; 8 vols. 8vo, calf extra, 41. 14s. 6d. ib. 1827
Harmonia Evangelica, or the mutual Agreement of
St, Paul and St. James, comprising a complete View of
Christian Justification. Translated by the Rev. T. Wil-
kinson

; 8 vo, boards, 4s. 1801
Important Points of Primitive Christianity maintained
and defended in several Sermons and Discourses, with
lute by R. Nelson

; 3 vols. 8 vo, bds. 11. Oxford 1816— the same; 3 vols. 8vo, calf extra, 1/. 10s. ib. 1816
ullar’s (John) Historical and Picturesque Guide to the Isle

n
° ^ “m°j boards, 2s. Southampton, 1817

Bullion, I). Ricardo’s High Price of Bullion a Proof of the
Depreciation of Bank Notes, 1810—R. Mushet on the
Currency, 1810—A. Young’s Enquiry into the progressive
Value of Money m England, 1812-Right Hon. G Rose’s
hpeech in the Committee on the Report of the Bullion
ommittee, 1811 M. D.Magens on the Difference be-

tween Actual Money and Paper Money, 1804—John-
Tt°n

e
i

8
Q??

eeC
-

h 0n the third Beading of Lord Stanhope’s
Bill, 1811 ; in 1 vol. 8vo, half-bound, 8*. v. y.
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1739 Bullion. Outlines of a Plan of Finance proposed to be submitted
to Parliament, 1813—Quarterly Review of the Tracts on
the Bullion Report, 1811— Sir John Sinclair’s Speech on
the Subject of the Bullion Report {not published), 1811—
Pascoe Greenfell’s Speech on certain Transactions sub-

sisting between the Bank of England andAhe Public, 1816
—Sir Edward Sugden’s Considerations on the Rate of In-

terest, Redeemable Annuities, and Foreign Loans {scarce),

1817—Letter to Messrs. Coke, Curwan and Co. on their

Injustice in expecting the Reduction of National Interest

to keep up War Rents, &c., 1823—In 1 vol. 8vo, half-

bound, 10s. v. y.

1740 Report with the Minutes of Evidence and Accounts from
the select Committee appointed to inquire into the Cause
of the high Price of Gold Bullion, 1810—W. Huskisson
on Currency, 1810—Edward Thornton’s Observations on
the Bullion Report, 181 1— David Ricardo on the High
Price of Bullion, 1811—John Hill on the high Price of

Gold Bullion in England, and its Connection with Foreign
Exchanges, with Observations on the Bullion Report,
1810— F. P. Eliot’s Observations on the Fallacy of the

supposed Depreciation of the Paper Currency, 1811—
Review of the Bullion Report, 1810— S. Cattley’s Speech
at the Bank of England, showing that the present high

Price of Bullion is owing to the indiscriminate Grant of

Licences to Foreign Ships, 1811— The Earl of Rosse’s

Observations on the Currency, 1811— G. Chalmers on

Commerce, Bullion, Coin, &c., 1811— C. Bosanquet’s

Observations on the Bullion Report, 1810—D. Ricardo’s

Reply to Bosanquet, 1811—R. Mushet on the Currency,
1810.—In 4 vols. 8vo, half-bound, 1/. 4s.

1741 Bullock’s (II. A.) History of the Isle of Man, with a compa-
rative View of the past and present State of Society and
Manners, containing also Biographical Anecdotes of

eminent Persons connected with that Place
;

8vo, calf

neat, 9s. 1816

1742 Bullock’s (Wm.) Companion to the London Museum
;
12mo,

boards, 2s. 1812

1743 Bui.wer’s (J.) Anthropometamorphosis : Man Transformed, or

the artificial Changeling, &c. ; 12mo, first edition, frontis-

piece and portrait, neat, 12s. 1650

1744 Bulwer’s (Sir Edward Lytton) Works
; 12 vols. foolscap 8vo,

cloth, 3/. 10s. 1840-41

Each volume is sold separately at 6s. vis.

I. Rienzi

ii. Ernest Maltravers

in. Alice

iv. Godolpliin

v. Pilgrims of the Rhine,

and The Student

vi. England and the English

vii. Paul Clifford

viii. Eugene Aram
ix. Last Days of Pompeii

X. Pelham
xi. Disowned

xii. Devereux

1744 * Athens, its Rise and Fall, with Views of the Literature,

Philosophy, and social Life of the Athenian People ;

2 vols. 8vo, (pub. at 1/. 1 is. 6c?.) bds. 18s. 1837
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1745

1746

1747
1748

1749

1750

1751

1752

1753

1754

1755
1756

1757

1758

1759

1760

1761

1762

1763

1764

1765
1766

1767

Bulwer’s (Sir Edward Lytton) Pilgrims of the Rhine
; 8vo,

27 fine Engravings (pub. at l/.lls.6(/.) cloth, 11. Is. 1834
Dramatic Works

; 8vo, boards, 12s. 1841
Eva and other Poems

; 12mo, boards, 5s. 1842
Bulwer’s (Henry Lytton) France, Social, Literary, and Politi-

cal ; 2 vols. 8vo, (pub. at II. Is.) boards, 9s. 1834
Monarchy of the Middle Classes

;
2 vbls. 8vo, (pub. at

1/. Is. in boards) calf extra, 14s. 1836
Bulwer’s (Rev. James) Rambles in Madeira and in Portugal

in the early part of 1826 ; 8vo, map, bds. 8s. 1827
rwenty-six Views in the Madeiras, executed on stone by
V estall, Harding, Nash, and others

; folio, fine impres-
sions (pub. at 31. 3s.) bds. 1/. 1 Is. 6d. 1827

Bunbury’s (Sir Henry) Caricatures
; 4 parts in 1 vol.

oblong 4to, fine impressions of the 92 Engravings, half-
bound, rare, 11. 10s. F771-72

Bunyan’s (John) Works, with a Preface by George Whitefield;
2 vols. folio, best edition, portrait and plates, in old
binding, 21. 16s. 1767
Works, with Notes by Mason; 6 vols. 8vo, calf gilt,
2/. 8s. 1784
Pilgrim’s Progress

; 12mo. 3s. 1776
Pilgrim’s Progress, with Life of the Author

; 12mo,
plates from Westall’s Designs, calf extra, 12s. 1820
Pilgrim’s Progress, with a Life of the Author, by
R. Southey; post 8vo, plates and woodcuts, cloth, 8s. 1839

Burbidge’s (Thos.) Poems, Longer and Shorter
; foolscap 8vo,

boards, 7s. 1838
Burch’s (E.) Catalogue of 100 Proofs from Gems; 4to, sewed,

3s.
j 7951

Burchell’s (W. J.) Travels in the Interior of Southern Africa

;

2 vols. 4to, map and numerous coloured plates (pub. at
9/. 9s.) an original copy, bds. scarce, 6/. 6s. 1822-24

The highest authority for the natural history of Africa.

last of African Quadrupeds presented to the British
Museum

; 8vo, 2s. 1617
Burchett’s (Josiali) complete History of the most remarkable

Transactions at Sea from the earliest Accounts of Time
to the Conclusion of the last War with France

; folio
maps, 10s. 1720

Burckhardt’s (J. L.) Travels in Nubia, with Life
; 4to, por-

trait and maps (pub. at 21. 8s.) boards, 21. 1822
Travels in Syria and the Holy Land

; 4to, portrait, maps
and 1 Ians, boards, scarce, 3/. 3s. 1822
the same

; 4to, calf extra, 31. 10s. 1822
Travels in Arabia, comprehending an Account of those
Territories in the Hedjaz, which the Mohammedans regard
as sacred

; 4to, maps, bds. very scarce, fs29
' the same; 2 vols. 8vo, maps, bds. 11. Is. 1829

“ Few travellers have done more for geography than this author: anti-
quities, manners, customs, &c. were examined and investigated by him with
a success which could only have been insured by such zeal, perseverance,

judgment as he evidently possessed.''

—

Stevenson.

14
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1768

1769

1770
1771

1772

1773

1774

1775

1776

1777

1778

1779

1780

1781

1782

Burckiiardt’s (J. F.) Arabic Proverbs, or the Manners and
Customs of the Modern Egyptians, illustrated from their

Proverbial Sayings
; 4to, boards, 1/. Is. 1830

Notes on the Bedouins and Waliabys, collected during his

Travels in the East
; 2 vols. 8vo, maps, bds. 1/. Is. 1831

Burder’s( George) Village Sermons
;
8 vols. 12mo, 16s. 1816-18

Burder’s (S.) Oriental Customs and Oriental Literature; 4

vols. 8 vo, (pub. at 21. 15s.) boards, 21. 6s. 1822

Oriental Literature, applied to the Illustration of the

Scriptures
; 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. 10s. 1822

Oriental Customs, illustrating the Bible ; 2 vols. 8vo,

calf extra, marbled edges, 1/. 10s. 1822

Burges (Dr. Cor.) on Baptismal Regeneration of Elect Infants
;

small 4to, half-bound, 10s. Oxford, 1629

Dedicated to Francis Russell, Earle of Bedford.

Burges’ (George) The Son of Erin, or the Cause of the Greeks
;

a Play in Five Acts ; 8vo, boards, 6s. 1823

Burgess’s (Rev. Richard) Greece and the Levant, or Diary of a

Summer’s Excursion in 1834, with Epistolary Supple-

ments ; 2 vols. 12mo, (pub. at 14s.) bds. 7s. 1835

Topography and Antiquities of Rome ;
2 vols. 8vo,

numerous plates (pub. at 3/. 3s.) bds. 1/. 10s. 1831

Burgess’ (Bp. Thomas) Tracts on the Divinity of Christ, and

on the Repeal of the Statute against Blasphemy ;
8vo,

boards, 5s. 1820

Greek Original of the New Testament asserted, in An-
swer to a recent Publication entitled Palaeoromaica ; 8vo,

half-bound, 5s. 1823

Burgh’s (A.) Anecdotes of Music, historical and biographical;

3 vols. 12mo, (pub. at 1 1. 11s. 6c/.) bds. 9s. 1814
1814the same ; 3 vols. 12mo, calf gilt, 12s.

1783

1784
1785

1786
1787

1788

1789

1789

1790

Burgher’s (G. A.) Leonora, translated from the German with

the original Text, by W. R. Spencer; imperial 4to,

Proof Impressions of the Engravings by Bartolozzi from

Designs by Lady Diana Beauclerc, green morocco,

gilt edges, 1/. Is. 1796

Burgon’s (J. W.) Life and Times of Sir Thomas Gresham ;

2 vols. 8vo, portrait and woodcut illustrations, cloth,

16s. 1839

the same; 2 vols. royal 8vo, large paper, bds. 2l.2s. 1839

Burgoyne’s (Lieut.-Gen. John) State of the Expedition from

Canada; 4to, maps, 8s. 1780

the same; 8vo, maps, uncut, 8s. 1780

Dramatic and Poetical Works, with Memoirs of the

Author ;
2 vols. 12mo, plates, calf gilt, 12s. 1808

Burke’s (Right Hon. Edmund) Works ; 16 vols. 8vo, best

Edition, calf extra, marbled edges, 81. 8s. 1826-27

Works, with biographical and critical Introductions by

Rogers ;
2 vols. imperial 8vo, (pub. at 21. 2s.) cloth,

l/.°10s.
.

1841

i. the same; 2 vols. imperial 8vo, calf gilt, 21. 1841

Political Tracts and Speeches ;
8vo, lif-bd. 4s. Dub. 1777
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1791

1792
1793

1794

1795

1796

1797

1798

1799

1800

1801

1802

1803

Burke’s (Right Hon. Edmund) Reflections on the Revolution
in France ; 12mo, portrait, boards, 4s. 6c/. 1814
the same; 2 vols. royal 18mo, sewed, 2s.6d. Sharpe

,
1820

Account of the European Settlements in America
; 2 vols.

8 vo, maps, neat, 10s. 1765
Two Letters to a M.P. on Proposals for Peace with the
Regicide Directory, 1796—A Third Letter on the same
Subject, 1797— Two Letters on the Conduct of our Do-
mestic Parties, 3 797.—In 1 vol. 8vo, half-bound, 4s.

Speech on the Army Estimates, 1790—Reflections on the
Revolutions in France, 1791—Letter to a Member of the
National Assembly, 1791.—In 1 vol. 8vo, lif-bd. 5s.

Reflections on the Revolution in France, 1791 Priestley’s
Letters to Burke occasioned by his Reflections, 1791—
Paine’s Rights of Man in Answer to Burke’s Attack on
the French Revolution, 1791.—In 1 vol. 8vo, neat, 6s.*

Letter to a noble Lord on the Duke of Bedford and Lord
Lauderdale’s Attack on him and his Pension, 1796
Three Memorials on French Affairs, 1797—Rous’s
Ihoughts on Government, occasioned by Burke’s Reflec-
tions, 1791—Sir B. Boothby’s Letter to Burke, 1791.
In 1 vol. 8vo, half-bound, 4s.

Philosophical Inquiry into the Origin of our Ideas of the
Sublime and Beautiful

; 8vo. bds. 4s. 1824
Epistolary Correspondence with Dr. French Lawrence;
8vo, (pub. at 8s.6(/.) bds. 4s. 1827
Speeches in the House of Commons and in Westminster
Hall

; 4 vols. 8vo, (pub. at 2/. 16s.) boards, 1/. 8s. 1816
the same

; 4 vols. 8vo, calf extra, 2/. 2s. 1816
“ He was a writer of the first class, and excelled in almost every kind of

prose composition. He reminds us of Bacon's multifarious knowledge, and
toe exuberance of his learned fancy; while his many-lettered diction recalls
to mind the first of English poets, and his immortal verse, rich with the spoils
of all sciences and all times. His narrative is excellent

; and it is impossible
more luminously to expose the details of a complicated subject, to give them
more animation and interest, if dry in themselves

; or to make them bear by
the mere power of statement, more powerfully upon the argument. In do-
scription he can hardly be surpassed, at least for effect

; he has all the qual-
ities that conduce to it—ardour of purpose, sometimes rising into violence—
vivu Jut too luxuriant fancy—bold, frequently extravagant, conception—the
laculty ot shedding over mere inanimate scenery the light imparted bymoral associations. His invective is mingled with poignant wit, though

cn descending to abuse. No one can doubt that the enlightened men, in
all ages, mil dwell with delight upon the speeches of Mr. Burke. The ex-raordmary depth of his detached views, the penetrating sagacity which he
occasionally applies to the affairs of men and their motives, and the curious

bWsInTTr Whidl he Unfoltls Prices, and traces resem-

bdlv win
1

,

ar° sePfately the gift of few, and in their union pro-bably without any other example.”—Edinburgh Review.
Life and Character, with Specimens of his Poetry and
Letters, and an Estimate of his Genius and Talents com-
pared with those of his great Contemporaries, by James
I nor

; 8vo, portrait (pub. at 14s.) bds. 9s. i 839buiiKEs (John and John Bernard) General Armory of Eng-
dni, cotland, and Ireland

; royal 8vo, numerous coats of
arms, cloth, 21. 1842
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1804

1805

1806

1807
1808
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1809

Burke’s (John) Peerage and Baronetage ;
royal 8vo, coats of

arms, cloth, 1Z. 185. 1843

History of the Commoners and Landed Gentry of Great

Britain and Ireland
;
4 vols. royal 8vo, portraits and

coats of arms (pub. at 3/. 125.) cloth, 21. 165. 1838

Burlamaqui’s (J. J.) Principles of Natural and Political Law,

translated by Nugent ;
2 vols. 8vo, neat, 6,v. 1748-52

Principles of Natural Law ;
l2mo, lif-bd. 35. 1819

Burleigh’s (Win. Cecill, Lord) Collection of State Papers re-

lating to Affairs in the Reigns of Henry VIII, Edward VI,

Queen Mary, and Queen Elizabeth, from 1542 to 1570, by

S. Haynes ;
and from 1571 to 1596, by W. Murdin, 2 vols.

folio, calf gilt, 4/. 45. 1
[

40-59

Memoirs of his Life and Administration, containing an

Historical View of the Times in which he lived, and of

the Illustrious Persons with whom he was connected ;

now first published from the Originals by R. Nares ;
3 vols.

4to, portraits and plates (pub. at 91. 9s. in boards,) calf gilt,

4Z.145.6d 1828-31

Burlington (C.) D. L. Rees and A. Murray’sModern Universal

British Traveller ;
folio, map and numerous plates, half-

bound, 1 6s. n ‘

Burmeister’s (Dr. Hermann) Manual of Entomology, translated

from the German by W. E. Shuckard, with original Notes

and additional plates, 18 numbers in 12; 8vo, plates, com-

plete, 145. 1831-36

Burn’s (Dr. Richard) Ecclesiastical Law ;
4 vols. 8vo, neat,

85.
1781

Ecclesiastical Law by Phillimore ;
4 vols. 8vo, 3/. 105. 1842

Justice of the Peace and Parish Officer : a new Edition,

by J. and T. Chitty; 6 vols. 8vo, boards, 61. 1837

Justice of the Peace, by Mr. Serjeant D’Oyly and E. V.

Williams; 5 vols. 8vo, bds. 51. 155. 6d. 1836

Burnaby’s (Charles) Modish Husband, a Comedy; 4to, 25. 1 702

Burnaby’s (Rev. A.) Travels through the Middle Settlements

of North America in 1759-60, 1775.—Description of Ta-

bago, n. d— In 1 vol. 8vo, neat, 65.

Travels through the Middle Settlements in North America,

in 1759-60; 4to, maps, bds. 5s. 1798

Journal of a Tour through Corsica, with Original Letters

of General Paoli
;
4to, sewed, 45. 1804

Burnby’s ( J.) Summer Amusement, or Miscellaneous 1 oems,

inscribed to the Frequenters of the Watering-Places ;
8vo,

boards, 25. 6d
. *<>o^

Burnes’ (Lieut. Alexander) Travels into Bokhara in 1831-33 ;

3 vols. 8 vo, map and plates, boards, scarce, 21. 2s.
^

1834

the same, second Edition, with an additional Chapter,

which serves to connect the First and Second Journey;

3 vols. foolscap 8vo, map and plates, boards, 155. 1835

1823 Burnet’s (Bp. Gilbert) History of the Reformation, and

History of his Own Times, with the Suppressed Pas-

sages • 13 vols. 8vo, Best Edition, calf extra, marbled

ed'o-es,’ 81. 8s. Oxford, Clarendon Press, 1829-33

1810

1811

1812

1813
1814

1815

1816
1817

1818

1819

1820

1821

1822
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1824 Burnett’s (Bp. Gilbert) History of the Reformation of the
Church of England, a new Edition, with copious Index ;

7 vols. 8vo, bds. 3/. 10s. Oxford, Clarendon Press, 1829
the same; 7 vols. 8vo, calf extra, 51. lb. 1829
History of the Reformation : new Edition

; 6 vols. 8vo,
frontispiece and 22 portraits (pub. at 3/. 12s. in boards),

1825

1826

1827
calf extra, marbled edges, 3/. 1 6s. 1820
History of the Reformation, with Notes and a Preface by
the Rev. E. Nares, D.D.

; 4 vols. royal 8vo, large paper,
frontispiece and 22 portraits (published at 4/. 4s.) boards,
21. 105. 1830— the same ; 4 vols. royal 8vo, large paper, calf extra,
3 1 105. 1830— History of the Reformation, abridged

; folio, numerous
plates of Martyrdoms, &c. neat, 85. 1 752— History ot his Own Time, with the Suppressed Passages,
and Notes, by the Earls of Dartmouth and Ilardwicke,
Speaker Onslow, and others : edited by Martin Routh, D.D.
6 vols. 8 vo, bds. 27105. Oxford, Clarendon Press

, 1833— the same; 6 vols. 8vo, calf extra, 3/. IO5. ib. 1833— History of his Own Time, abridged by Stackhouse
; 8vo,

neat, 35.
. _

1724
The Additional Annotations in the Second Edition of Bur-
net’s Own Times, accommodated to the pages of the first

;

royal 8vo, large paper, 85. ' n

m

— Exposition of the xxxix Articles
;

folio, calf, 75. 1720— the same ; 8vo, bds. 85. Oxford, Clarendon Press, 1831— the same ; 8 vo, calf extra, 125. ib. 1831— Life of Sir Matthew Hale, and Fell’s Life of H. Ham-
mond; small 8vo, boards, 45. 6c7 ib. 1806— Lives, Characters, and an Address to Posterity : with the
tv o 1 leiaces to the Dublin Edition. Edited, with an In-
ti oduction and iNotes, by John Jebb, Bishop of Limerick,
8vo, boards, 95. 1833

1838 Sermon before the King on Christmas Day 1696; 4to,

"5: 1 697
Vindication of the Ordinations of the Church of England

;

8vo, 45. °1677
Discoui se of the Pastoral Care; 4to, First Edition,
4
f‘ 1692
the same

; 12mo, boards, 25. ]818
Translation and Examination of the Letters writ by the
last General Assembly of the Clergy of France to the
Protestants

; 8vo, Bp. Burnett’s own copy, in old red
morocco, 8S 1683
Charge and Sermon at the Triennial Visitation of the
Diocese of Salisbury

; 4to, 35. 6d. 1704
Sermon and Charge at the Triennial Visitation of Salisbury
Diocese

; 4to, 3s. 1714
Memoires of the Lives and Actions of James and William
Dukes of Hamilton and Castleherald, with an Account of
the ( ivnl Wars of Scotland

; folio, portraits of the Dukes
by White, and of Charles I by Faithornc, old calf, 1755.1677

1828

1829

1830

1831

1832

1833

1834
1 834*

1835

1836

1837

1839

1840

1841

1842

1843

1844

1845
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1846

1847

1848

1849

1850

1851

1852
1853

1854

1855
1856

1857

1858

1859

1860

Burnet’s (John) Practical Hints on Light and Shade in Paint-
ing

; 4to, plates, hoards, 16s. 1826
Practical Hints on Composition in Painting

; 4to, plates,

boards, 12s. 1827
Practical Treatise on Painting, complete in Three Parts,

Composition, Chiaroscuro, and Colouring ; 4to, plates,

boards, 4/. 4s. 1830
Burnet’s (R.) Word to the Members of the Mechanics’ Insti-

tutes; 8 vo, humorous plates, bds. 3s. 6d. Devonport, 1826
A fanciful work, privately printed, bound in silk.

Burnet’s (Thomas) Sacred Theory of the Earth, (the four

books complete) ; folio, plates, 7s. 6d. 1684
the same; folio, plates, neat, 7s. 6d. 1691
the same; folio, plates, neat, 7s. 6d. 1697
the same; 2 vols. 12mo, neat, 8s. Glasgow, Uric, 1753

This celebrated book will ever continue to charm the reader by the elo-

quence of its style, and the grandeur of its imagery.

Burnett’s (George) Specimens of English Prose Writers, from
the earliest Times to the close of the Seventeenth Century ;

with Sketches, Biographical and Literary ; 3 vols. crown
8vo, calf gilt, 1/. 4s. 1807
View of the present State of Poland ; 12mo, bds. 3s. 1807

Burnett’s (C. M.) Power, Wisdom; and Goodness of God, as

displayed in the Creation of Animals ; 8vo, plates, boards,

15s. 1838

Burney’s (Dr. Charles) General History of Music ; 4 vols.

4to, plates by Bartolozzi and others, uncut, 3/. 3s. 1789
the same ; 4 vols. 4to, calf gilt, 51. 1789

Sir Wm. Jones says, “ Dr. Burney gave dignity to the character of the

modern musician, by joining it with that of the scholar and philosopher."

Account of the Commemoration of Handel, with a Sketch

of his Life, and a List of his Works ; 4to, plates, uncut,

scarce, 16s. 1785
Memoirs of the Life and Writings of the Abate Metas-

tasio, in which are incorporated Translations of his princi-

pal Letters ; 3 vols. 8vo, portrait, neat, 9s. 1796

1861 Memoirs, arranged from his own Manuscripts, from Family
Papers, and from Personal Recollections, by his Daughter,

Madame D’Arblay ; 3 vols. 8vo, (pub. at 1/. 11s. 6d.)

boards, 15s. 1832

1862 Burney’s (Captain James) Chronological History of the Dis-

coveries in the South Sea, or Pacific Ocean ;
with a His-

tory of the Buccaneers of America
; 5 vols. royal 4to,

maps and charts (pub. at 9/.) boards, 3/. 1803-17

1363 Another Copy ;
5 vols. royal 4to, printed on Fine

Paper, (on which only 50 copies were taken off, at 15/.

each) boards, 4/. 4s. 1803-17
“ A masterly digest of the voyages in the South Sea, displaying a rare

union of nautical science and literary research ."— Quarterly Review.

1364 Chronological History of North Eastern Voyages of Dis-

covery, and of the early Eastern Navigations of the Rus-

sians; 8vo, map, calf gilt, 6s. 1819
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1865

1868

1869

Burney’s (Madame D’Arblay) Camilla; 5 vols. 12mo, calf, very
neat, 18s. 1802

1866 Cecilia : or, Memoirs of an Heiress
; 5 vols. 12mo, 7s.6d. 1783

1867 Wanderer
;

or, Female Difficulties
; 5 vols. 12mo, calf

gilt, 1 5s.
_

1814
Burnham’s (R.) Pious Memorials; with Preface by Hervey ;

8 vo, fine copy, in old gilt calf, 6s. 1754
Burns’ (Robert) Works; with an Account of his Life, and a

Criticism on his Writings: to which are prefixed some
Observations on the Scottish Peasantry, by Dr. James
Currie. Ihc Eighth Edition, with Additional Particulars
of the Author’s Life, new Notes, illustrative of his Poems
and Letters, and many other Additions by his Brother,
Gilbert Burns; 4 vols. 8vo, portrait (pub. at 1/. 16.9.)

boards, 1/. Is. 1820
the same; 4 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 16s. 1820W orks

;
with Life by Allan Cunningham, and Notes by

Byron, Campbell, Carlisle, Currie, Hogg, Lord Jeffrey,
Sir Walter Scott, Wilson, Wordsworth, See. &c. ; royal
8 vo, portrait and frontispiece

; cloth, 12s. 1840
Songs and Poems, chiefly in the Scottish Dialect

; 2 vols.
12mo, plates from Stothard and Westall’s Designs (pub. at
18s. in boards) calf extra, 15s. John Sharpe

,
1824

Poems, chiefly in the Scottish Dialect, with a Glossary.
The. original Edition printed for the Author, with his
Dedication to the Caledonian Hunt

; 8vo, portrait, boards,
os

‘ Edinburgh
, 1787

the same. Third Edition, with the Dedication
; 8vo, por-

trait, half-bound, 4s. ' London
,
1787

Rcliques
; consisting chiefly of original Letters, Poems,

and critical Observations on Scottish Songs, collected and
published by R, II. Cromek ; 8vo, calf neat, 6s. 1808
Life and Correspondence by Allan Cunningham

; foolscap
8vo, cloth, 2s. 6d. jggg

Burns’ (J.) Principles of Midwifery, including the Diseases of
Women and Children; 8vo, boards, 3s. 1809~ Principles of Midwifery

; 8vo, vellum, 8s. 1824
Burrell s (Lady) Thymbriad (from Xenophon’s Cyropmdia) •

8vo, neat, 4s. 179±
Burrowes (Robert, Dean of Cork

) Twelve Discourses in expla-
nation of the Liturgy of the Church of England

; 8vo,
(pub. at 8s.) boards, 4s. Cork 1831

Burrows (G. M.) On Fish Poison
; royal 8vo, bds. 2s.

’

1815
Durton s Introduction to the Metres of the Greek Tragedians •

8vo, 2s. 6J. °
j 826

Burton’s (Dr. Edward) Theological Works
; 5 vols. 8vo

cloth, lettered, 21. 16s. Oxford
, 1837

the same; 5 vols. 8vo, calf extra, 3/. 16s. ib. 1837
" Testimonies of the Anti-Nicene Fathers to the Divinity

oi Christ. Second Edition, with considerable Additions;
v0

’ boards, 13s. Oxford University Press, 1829
3 Ibe same; 8vo, calf extra, 16s. ib. 1829

1870
1871

1872

1873

1874

1875

1876

1877

1878

1879

1880

1881

1882

1883

1884

1885
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1888 —
1889 —
1890 —

1891

1893
1894
1895

1896

1887 Burton’s (Dr. Edward) Bampton Lectures : an Inquiry into

the Heresies of the Apostolic Age ;
8vo, 12s. Oxford, 1829

the same ;
8vo, calf extra, 16s. ib. 1829

Attempt to Ascertain the Chronology of the Acts of the

Apostles, and the Epistles of St. Paul ; 8vo, bds. 8s. ib. 1 830
Testimonies of the Anti-Nicene Fathers to the Doctrine

of the Trinity, and of the Divinity of the Holy Ghost

;

8vo, hoards, 5s. 6d. ib. 1831

the same; 8vo, calf extra, 9s. ib. 1831

1892 Sermons preached before the University of Oxford
; 8vo,

boards, 10s. ib. 1832

History of the Christian Church; 12mo, boards, 7s. 1836

The Power of the Keys; 8vo, boards, 7s. Oxford, 1838

Lectures upon the Ecclesiastical History of the first Three

Centuries, from the Crucifixion to the Year 313 ;
2 vols.

8 vo, boards, 1 1. Is. Oxford, 1839

Description of the Antiquities and other Curiosities of

Rome ; 2 vols. crown 8vo, boards, 10s. 1828

1897 Burton’s (Henry) Tracts, viz. : Censure of Simonie, 1624.

—

Truth’s Triumph over Trent, 1629.—The Baiting of the

Pope’s Bull, with the rare leaf of Verses, 1627.—Israel’s

Fast, 1628.—The Seven Yials, 1628.—Babel no Bethel,

1629.—Tryall of Private Devotion, 1628.—Plea to an

Appeale traversed Dialoguewise, 1626—Jesu-Worship

confuted, with woodcut portrait

,

1641 : in one stout vol.

small 4to, fine copies, very neat, scarce, 1/. 8s.

1898 Burton’s (Dr. John) Monasticon Eboracense : or, the Ecclesi-

astical History of Yorkshire ;
folio, plans, half-bound,

2/. 2s. York, 1758

1899 Burton’s (John, D.D.) Sermons preached before the University

of Oxford ;
2 vols. 8 vo, bds. 9s. Oxford, Clarendon Press, 1764

1900 Burton’s (Richard) History of the House of Orange, together

with the History of William and Mary, new Edition ;

small 4to, plates, boards, 6s. 1814

Historical Works : viz. Remarks on the Cities of London

and Westminster, 1810.—Admirable Curiosities, 1811.

—

History of the Civil Wars of Great Britain, 1811.—His-

tory of the Kingdom of Ireland, 1811.—History of the

Kingdom of Scotland, 1813.—History of the House of

Orange, and of William and Mary, 1814.—Together 6

vols. small 4to, plates (pub. at 51. 5s.) bds. 1/. 10s.

History of Oliver Cromwell ;
12mo, portrait, 3s. 1693

Two Journeys to Jerusalem, containing, i. Travels of two

1 900*-

1901

1902
English Pilgrims ;

it. Travels of Fourteen Englishmen in

1759
genuine

1660, &c. &c. ;
12mo, neat, 5s.

1903 Burton’s (Robert) Anatomy of Melancholy. Last

Edition, with Life of the Author ; 2 vols. 8vo, (pub. at

1/. 4s.) boards, 18s. 1827

the same ;
2 vols. 8vo, new and neat in calf gilt, 1 1. 5s. 1837

the same; 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. is. 183/
« i)r , .Johnson thought very highly of this work, observing that there was

great power and spirit in what Burton said, when he wrote from his own

mind. He confessed that it was the only book that ever took him out of bed

two hours earlier than he wished to rise.’

—

Boswell.

1904
1905
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1906 Burton’s (Thomas) Cromwellian Diary, from 16.35 to 1659,
now first published from a Transcript made at the time by-

Edward Hyde, Earl of Clarendon. To which are added
the Diary of Guibon Goddard, one of the Members of

Barebones’ Parliament, and other curious Documents of

the Time ; with an Introduction and Notes by J. T. Putt;

1907

4 vols. 8 vo, (pub. at 21. 16s:) boards, 1/. 6s.

tli o same : 4 vols. 8vo. enlf o-i 1 t 9/ 9c
1828
1828

map and arms, 18s. Lynn, 177/
1909*Burton’s (W.) Biblical Researches into the Phraseology, Man-

ners, History and Religion of the Ancient Eastern Na-
tions ; 2 vols. 12mo, plates, half-bound, 8s. n. d.

1910 Bury’s (Lady Charlotte) Diary, illustrative of the Times of
George the Fourth

; 4 vols. 8vo, (pub. at 21. 16s. un-
bound) calf gilt, 21. 2s. 1837-39

1911 Busby’s (C. A.) Collection of Designs for Modern Embellishments
suitable to Parlours, Dining and Drawing Rooms, Folding-
Doors, Chimney-Pieces, &c. 4to, 25 coloured plates, sd. 6s.

1912 Busfield’s (Dr. J. A.) Sermons on the most important Duties
of the Christian Religion, on the Lord’s Prayer, and on
the Great Mystery; 3 vols. 8vo, (pub. l/.16s.) bds. 185. 1826

1913 another copy ; 3 vols. 8vo, calf gilt, 11. 4s. 1826
1914 Bush’s (J.) Hibernia Curiosa

;
giving a General View of the

Manners, Customs, Dispositions, &c. of the Inhabitants of
Ireland; 8vo, Plan of Dublin, and plates, uncut, 8s. 1764

1915

the same
; 8vo, plan and plates, in old russia, 8s. 1769

1916 the same
; 8vo, (no plates) half-bound, 3s. 6d. 1769

1917 Butcher’s (R.) Survey and Antiquity of the Towns of Stamford
in Lincoln, and W. Bedwell’s Description of Tottenham
High Cross in Middlesex. Also the Turnament of Totten-
ham : or, the Wooing, Winning, and Wedding of Tibbie,
the Reeu’s Daughter there, by G. Pilkington

; 8 vo,l 6s. 1717
1918 Butcher’s (Rev. E.) Excursion from Sidmouth to Chester, in

the Summer of 1803; 2 vols. 12mo, boards, os. 1805
1919 Bute’s (Lord) Botanical Tables of British Plants. Fifty-

one very highly finished Botanical Drawings by William
Ring, executed in colours upon vellum, for the above
work, of which only twelve copies were printed, at a cost of
upwards of 10,000/. (See Bibliotheca Banks.) The draw-

lnon _ inSs are mounted upon stout paper, in a portfolio, 7/. 7s.
-L0 Butler’s (Bp. Joseph) Works; Analogy of Religion, Sermons, &c.

2 vols. 8 vo, portrait, bds. 14s. Oxford Clarendon Press, 1835— the same
; 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. Is. ib. 1835— Sermons
; 8vo, boards, 7s. ib. 1826- The Analogy of Religion, Natural and Revealed, to the

Constitution and Course of Nature. To which are added
two Dissertations and a Visitation Charge : with Life by
Bp. Halifax

; 8vo, calf extra, gilt edges, 12s. 1791

1Q„ #
~ Analogy of Religion

; 12mo, bds. 4s. calf extra, 7s. ib. 1833
Butler s (John) Sermon on the English Liturgy; 4to, 2s. 6d. 1763

15

1921

1922
1922*

1923
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1924 Butler’s (Rev. Alban) Lives of the Saints, complete in 2 vols.

royal 8vo, portrait and plates, bds. 1/. 8s. Dublin
,
1836

1925 Butler’s (Charles) Life of Erasmus, with Historical Remarks
on the State of Literature between the 10th and 16th

Centuries
;
8vo, boards, 5s. 1825

1926 Life of Hugo Grotius, with Brief Minutes of the Civil,

Ecclesiastical, and Literary History of the Netherlands ;

8vo, boards, 5s. 1826
1927 Memoir of the Life of W. F. D’Aguesseau, Chancellor of

France. Also an Historical and Literary Account of the

Roman and Canon Law
;
8vo, boards, 6s. 1830

1928 Inspector : or, Select Literary Intelligence ; 8vo, boards,

4s. 1799
1928* Horas Juridical, a connected Series of Notes respecting the

Geography, Chronology, and Literary History of the prin-

cipal Codes of the Grecian, Roman, Feudal, and Canon
Law

;
8vo, bds. 9s. 1 807

1929 Historical Memoirs respecting the English, Irish, and
Scottish Catholics, from the Reformation to the present

Time
;
4 vols. 8vo, port. (pub. at 21. 14s.) bds. l/.8s. 1819-21

1930 Some Account of the Life and Writings ofJames Benigni

Bossuet, Bishop of Meaux ;
crown 8vo, bds. 3s. 6rl. 1812

1931 Book of the Roman Catholic Church; 8vo, cf. gilt, 12s. 1825

1932 Vindication of the “ Book of the Roman Catholic Church”

against the Rev. G. Townshend’s Accusations of History

against the Church of Rome; 8vo, boards, 8s. 1826

1933 Miscellaneous Tracts on Mystical Theology ; on the Pope’s

Supremacy ;
Account of Dr. John Taulerus

;
Discourse

for St. Patrick’s Charity School
; and Specimen of a Life

of Christ ;
12mo, privately 'printed, sewed, 5s. 1812

1934 Tracts, viz. : Letter to a Roman Catholic Gentleman of

Ireland on Buonaparte’s Invasion, 1803.—Address to the

Protestants of Great Britain and Ireland, 1813.—Inaugu-

ral Oration at the Ceremony of laying the first Stone of

the London Institution, 1816.—Bp. Bloomfield’s Letter to

Charles Butler in Vindication of the English Protestants,

with Butler’s Answer, 1825.—Letter on the undivided

Allegiance of Roman Catholics to their Sovereign, 1825.

—Letter on the Coronation Oath, n. d.—Letter to the

Protestants of Great Britain, n. d.—Reply to the Quar-

terly Review on the Revelations of La Soeur Nativite,

1826.—Declaration of the Catholic Bishops, Vicars Apos-
tolic, and their Coadjutors in Great Britain, 1826.—Short

Reply to Dr. Phillpotts’ Answer to the Letter on the

Coronation Oath, 1828.—Memoir of the Roman Catholic

Relief Bill, 1829.— Catalogue of C. Butler’s Library, sold

Dec. 1 and five following days, 1835.—8vo, bds. rare, 15s.

]935 Address to the Protestants of Great Britain
; 8vo, Is. 1813

1936 Reminiscences ;
2 vols. 8vo, boards, 14s. 1824-27

1 937 Butler’s (S.) Hudibras, with Notes by Z. Grey, 2 vols.—Butler’s

Remains, with Notes by R. Thyer ; 2 vols.—Together, 4

vols. 8vo, plates by Hogarth, very neat, 21. 10s. 1744-59
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1938 Butler’s (S.) Hudibras, with large Annotations, and a Pre-
face by Zachary Grey ; 2 vols. 8vo, portrait and plates

after Hogarth, best edition, very neat, 11. 10.?. Camb. 1744
the same ;

2 vols. 8vo, with MS. Notes on the Margins,
neat, 1/. 4?. ib. 1744
the same

;
2 vols. 8vo, plates, neat, 18?. Dublin

,
1744

the same
;
2 vols. 8vo, portrait and plates from Hogarth’s

Designs, calf neat, 1/. 1?. 1772
Hudibras, with Notes by Dr. Nash; 3 vols. 4to, portraits,

plates and vignettes
; fine copy, in old binding, a splendid

Edition, 3/. 3?. 1793
Hudibras, with Notes by Grey ; 3 vols. 8vo, Baldwyn’s
elegant Edition, with 8 fine engravings and 29 wood-cuts,
by Cruikshank, and illustrated with 60 additional portraits

by Cooper (pub. at 6/. 14?. unbound) calf extra, 3/. 3?. 1819
the same; 3 vols. roy. 8vo, large paper, illustrated with the
60 additional portraits, by Cooper, proofs on India paper,
hf.-bd. Turkey morocco, uncut, top edges gilt, 51. 5s. 1819
Hudibras

; 12mo, no plates, neat, 2?. 1726
Hudibras

; 3 vols. small 8vo, calf, 6s. 1694
Hudibras; 1 2mo, wood-cuts, boards, 4?. 1811
Hudibras, with the Translation in French Verse, by J.
Townley, with Notes by Larcher

; 3 vols. 12mo, 15 plates
after Hogarth, original edition, neat, 1/. 7s. 1757

This edition, before it was reprinted, used to sell for 91. and upwards.

the same
;
3 vols. 12mo, sewed, 18?. 1819

A faithful reprint, with additional notes hy Larcher, a key to Hudibras
by Lottin, and some account of the translator.

Sixty Portraits of Celebrated and Literary Characters,
Impostors, and Enthusiasts, alluded to in Hudibras, en-
graved by Cooper, 10 pts. roy. 8vo, (pub. at 41.) 18s. 1821
the same

; 10 parts folio, proofs on India paper, (pub.
at 71. 10?.) 21. 8?. 1821

These portiaits are admirably adapted to illustrate Clarendon’s History of
the Rebellion and Burnet’s History of his own Time. The impressions are
much finer than those at present in the market.

1952 Memoirs of Monsieur Du Anil
(
the Highwayman')

;
con-

taining the History of his Life and Death. Whereunto
ate annexed his last Speech and Epitaph

; small 4to, scarce,

,
1670

Posthumous Works; 12mo, plates, neat, 3?. 1754
Genuine Remains : with Notes by IL Thyer

; 2 vols. 8vo,
very neat, 10?. 6d. "

j

Genuine Poetical Remains : with Notes by R. Thyer. With
a Selection from the Author’s Characters in Prose

; 8vo,
portraits and humorous woodcuts, by Cruikshank, 9?. 1 827
the same

; royal 8vo, large paper, proofs on India
paper, boards, 12?. 18 i;,

7
the same

; folio, largest taper, proofs, on India taper,
ooards, 1/. 7?. 18^7
Poetical-Works, with Life by the Rev. John Mitford f2

lo-o la
v™s- foolscap 8 vo, portrait, cloth, 10?. 1835

1 Jo8 Lutler s (S. of Bristol) Essay upon Education ; 8vo, 3?. n.d.

1939 —
1940 —
1941 —
1942 —

1943

1944

1945

1946

1947
1948

1949

1950

1951

1954

1955

1956

1957

1957*
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1959

1960

1961

1962

1963
1964

john bohn’s catalogue. [English

Butler’s (Samuel, Bishop of Lichfield) Sketch of Ancient and
Modern Geography; 8vo, bds. 8s. 1828

Atlas of Ancient Geography, with a Consulting Index ;

8vo, half-bound, 12s. 1841

Atlas of Modern Geography, with a Consulting Index
;

8vo, half-bound, 12s. 1841

Butler’s (Rev. Weeden) Memoirs of Bp. Ilildesley, under

whose Auspices the Scriptures were translated into the

Manks Language ; 8vo, bds. 10s. 1799

Butler’s (W.) Arithmetical Questions
;
12mo, sheep, 3s. 1825

Geographical Exercises on the New Testament ;
1 2mo,

sheep, 4s. 1829

1965

1966

1967

3 968

1969

1970

1971

1971*

1972

1973

1974

1975

1976
1977

1978

1979

1980

Butler’s ( J. A.) Brief Memoir of Mr. William Butler, Writing

Master ;
8vo, portrait, bds. 3s. 1826

Butt’s (Thomas) Sermon preached at the Triennial Visitation

of Bishop Butler ; 8vo, sd. 2s. 1828

Button’s (E.) Rudiments of Ancient History, Sacred and Pro-

fane ;
12mo, neat, 3s. 1745

Buy’s Complete Dictionary of Terms of Art ;
2 vols. 4to, half-

bound, 12s. Amsterdam, 1768

B yam’s (Lydia) Collection of Fruits from the West Indies;

folio, 9 beautifully coloured plates, rare, 14s. 1800

Byfield’s (N.) Principles or Patterne of Wholesome Wordes ;

1 2mo, vellum, 8s. 1627

Byng’s (Admiral Sir George) Expedition of the British Fleet

to Sicily in 1718, 19, and 20 ; 8vo, neat, 3s. 1 / 39

Byron’s (Commodore John) Narrative, containing an Account of

the Loss of the Wager, and of the Sufferings of himself and

his Companions, on the Coast of Patagonia, in 1740; 8vo,

calf, 8s. 1768

Byron’s (Lord) Works (including Don Juan, and the Pieces

published by Hunt and Clarke) the original 8vo Editions,

bound in 7 vols. 8vo, with a Set of Arliss’s Engravings,

proofs, inserted, calf extra, marbled edges, 3/.3s. 1815-25

the sanje, bound in 1 1 vols. 8vo, with portrait and plates

by Westall inserted, calf extra, 51. 15s. 6d. 1815-25

Works, with the Don Juan
;
8 vols. foolscap 8vo, calf

extra, marbled edges, contents lettered, 21. 8s. 1829

—,— Works, with his Letters and Journals, and iiis Life

by Thomas Moore. To which are added Notes by

Moore, Lord Jeffrey, Sir Walter Scott, Bp. Ilcber, Rogers,

Professor Wilson, Lockhart, Ellis, Campbell, Milman, and

others ;
17 vols. foolscap 8vo, frontispieces and vignette

title-pages, calf extra, 5/. 1 5s. 6c/. 1832-33

the same, in 2 vols. 8vo, bds. 1/. 10s. 1837

Complete Poetical Works ; 8 vols. 8vo, portrait (pub. at

4/. 4s.) cloth, 3 /.3s. 1839

the same; 8 vols. 8vo, illustrated with Finden’s 135 land-

scape and portrait illustrations (pub. at 81. 8s.) 5/.5s. 1839

the same; 8 vols. 4to, large paper (pub. at 10/. I Os.)

cloth, 51. 5s. 1839

the same, 8 vols. 4to, large paper, Finden’s 135 illus-

trations inserted (pub. at 15/. 15s.) cloth, 7/. 17s. 6d. 1839
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1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987
1988

1989
1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997
1998
1999
2000

2001

2002

2002 *

2003

2004
2005

2006

2007

2008

Byron’s (Lord) Childe Harold, 4 Cantos, with Notes, and Poems

;

3 vols. 8vo, lxls. 1/. l.v. 1815-18
the same, Cantos 1 and 2, with Notes; 8vo. bds. 4.?. 1815
English Bards and Scotch Reviewers, a Satire

; third
edition, 8vo. bds. 3s. 1810
the same; fourth edition, royal 8vo, bds. 3.9. 1811
The Corsair; 8vo, 3-v. 1814
Lara : and Jacqueline, a Tale by S. Rogers

;
12mo, first

edition, bds. 2s. 1814
Prisoner of Chillon, and other Poems; 8vo, sd. 2.9. 1816
Lament of Tasso ; 8vo, H. 1817
Siege of Corinth and Parisina ; 8vo, sd. 39. 1816
Don Juan, Cantos 1 and 2; 4 to, (pub. l/.l ls.6J.) bds. 7s. 1819
Don Juan, Cantos 1 and 2, 8vo, bds. 3s. 1819
Don Juan complete, 7 vols. in 3, foolscap 8vo, half-bound
morocco, top edge gilt, 1/. 10s. 1823

This set contains duplicates of Cantos III-V, with the suppressed passages.

Don Juan, complete in 2 vols. fcap. 8vo, plates, 10s. 1828
Sardanapalus, The Two Foscari, and Cain; 8vo, 8s. 1821
Marino Faliero, the Doge of Venice, an Historical Tra-
gedy, in 5 Acts

;
and the Prophecy of Dante, a Poem ;

—

8vo, bds. 5s. 1821
The Island

;
8vo, sewed, 2s. 6d. 1823

Age of Bronze
; 8vo, seAved, 2s. 6d. 1823

Werner, a Tragedy, in 5 Acts; 8vo, sewed, 3s. 1823
Deformed Transformed, a Drama; 8vo, sd. 2s. 6d. 1824
Letters and Journals, with his Life by Thomas Moore ;

2 vols. 4to, fine portrait (pub. at 4/. 4s.) bds. l/.l Os. 1830
the same; 2 vols. 4to, calf gilt, l/.l 6s. 1830
the same, third edition, illustrated with 44 beautiful en-
gravings from designs by Turner, Stanfield, Harding,
Westall, and others; 3 vols. 8vo, fine impressions (pub.
at 21. 5s.) bds. 1 /. 11s. 6d. ] 833
the same, in one volume 8vo, cloth, 16s. 1837
The Vampire, Avith an Account of Lord Byron’s Residence
in Mitylene, 1819.—Colman’s Remarks on Lord Byron’s
Talents, and on the Tendencies of Don Juan, 1819.
Thefamous Edinburgh RevieAv of Byron’s Juvenile Poems,
1808.—Mazeppa, by Lord Byron, 1819.—Two first Cantos
of Richardetto, translated (by Lord Glenbervie) 1820;
Musas Berkhampsteadienses, Berhhamstead

,
1 794. In 1

vol. 8vo, half-bound, 10s. v y
Letter on BoAvles’ Strictures on Pope

; 8vo, sd. 4s. 1821
Narrative of his Last Journey to Greece, by Count Peter
Gamba; 8vo, (pub. at 12s.) bds. 8s. 1825
Uriel, a Poetical Address to Lord Byron; AArith Notes,
containing Strictures on the Spirit of Infidelity main-
tained in his Works, &c.; 8vo, (pub. at 7s.) bds. 3s. 1822
Revolutionary Causes, Avith a brief Notice of some late
Publications, and a Postscript containing Strictures on
Cain, &c. ; 8vo, 2s. 6(/. 1822
Cato to Lord Byron on the Immorality of his Writings

;

8vo, 3s. ^
1824
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2009 Byron’s (Captain Lord) Voyage to the Sandwich Islands, in

H. M. S. Blonde, in 1824-5; 4to, fine plates (pub. at 21. 2s.

in bds.) half bound Turkey morocco, uncut, top edge gilt,

by Mackenzie, 1/. 10.9. 1826

2010 Bysshe’s (Edward) Art of English Poetry, with a Dictionary

of Rhymes ;
2 vols. 12mo, neat, 4.9. 1714-25

2011 Another Edition ; 2 vols. 12mo, very neat, 7s. 1762

2012 Cauala, sive Scrinia Sacra, Mysteries of State and Govern-

ment in Letters of Illustrious Persons and Ministers of

State in the Reigns of Henry VIII, Queen Elizabeth,

James I, and Charles I
;

folio, neat, 16s. 1663

2012*Cabinet of Modern Art, edited by Alaric Watts; 3 vols. 8vo,

72 beautiful line engravings, India proofs (pub. at 6/.6s.)

cloth, 21. 2s. 1835-37

2013 Cabinet of the Arts, or a complete System of Drawing,

Painting, Etching, Engraving, Perspective, Projection,

Surveying, &c. ;
4to, frontispiece, and 67 Engravings,

half-bound russia, 1/. 4s. 1805

2014 Cabinet of Portraits, with Biographical Sketches by Robert

Scott; 10 Nos. 8vo, 50 portraits (pub. at 2/.) 12s. 1823-28

2015 Cabinet Annual Register for 1831 ;
foolscap 8vo, bds. 6s. 1832

2016 Cadell’s (W. A.) Journey in Carniola, Italy, and France, in

1817 and 1818, containing Remarks on Language, Geo-

graphy, History, Antiquities, Natural History, Arts, &c.

;

2 vols. 8vo, 33 Engravings (pub. at 11. 16s.) bds. 9s. 1820

2017 another copy; 2 vols. 8vo, calf neat, 12s. Edinburgh, 1820

2018 Cjesar’s Commentaries, translated by William Duncan ;

folio, original Edition, with portrait, and 86 elegant

Engravings (including the Buffalo plate) fine copy, in old

calf neat, 21. Tonson

,

1753

2019

the same ;
folio, with the plates, but the portrait deficient,

neat, 1/. 11s. 6c/. ib. 1753

2020 the same Translation; 2 vols. 8vo, map and plates, 14s. 1755

2021 the same Translation ;
2 vols. 8vo, map and plates, 12s. 1806

“Duncan’s translation is the best in our tongue. He lias in a great measure

caught the spirit of the original author, and has preserved his turn of phrase

andexpression as far as the nature ofourlanguage would permit.”—A. Chalmers.

2022 Commentaries, translated by Clement Edmonds, with

large Observations ;
folio, plates, best edition, fine copy,

Avith the leaf containing the Epigrammes of Ben Johnson,

very neat, 7s In the Savoy, 1695

2023 Commentaries, made English by Col. Martin Bladen ;

8vo, plates from Designs by Palladio, neat, 6s. 1737

2024 Caillie’s (Rene) Travels through Central Africa to Timbuctoo,

and across the Great Desert to Morocco, performed in the

years 1824-28
;
2 vols. 8vo, portrait, maps and plates

(pub. at 11. 10s.) boards, 10s. 6c/. 1830

2025 the same
;
2 vols. 8vo, half-bound Turkey morocco, uncut,

top edges gilt, 1/. 1830

2026 Calabria. Dreadfull NeAves, or a true Relation of the great,

violent, and late Earthquake, hapned the 27 Day of March

last, at Callabria ;
4to, hf-bd. morocco, 8s. Z 1638

2026*Calamy’s (Dr. E.) Historical Account of his Own Life, edited

by J. T. Rutt; 2 vols. Svo, portrait, bds. 12s. 1829
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2027 Calamy’s (Dr. E.) Nonconformists’ Memorial (containing a
concise View of their Lives, Characters, and Publications)
abridged by S. Palmer

; 2 vols. 8vo, port, calf, 1 /. 1775
2028 Calculus. Syllabus of the Differential and Integral Calculus

;

8vo, bds. 3s. Cambridge, 1825
2029 Caldcleugii’s (Alexander) Travels in South America, contain-

ing an Account of the present State of Brazil, Buenos
Ayres, and Chili

; 2 vols. 8vo, plates (pub. at 1/. 10s.)
boards, 10s. 1825

2030 the same
; 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. Is. 1825

2031 Caldwell’s (Dr. Charles) Thoughts on Physical Education,
and the true Mode of improving the Condition of Man,
and on the Study of the Greek and Latin Languages,
with Notes by II. Cox, and a recommendatory Preface by
G. Combe

; foolscap 8vo, neat, 5s. Edinburgh, 1836
2032 Caldwell’s (Rev. John) Sermon on Psalm xcvir, preached on

Sunday, Aug. 1st, 1830, the day after Charles Nil’s De-
parture from Trianon

; 8vo, sewed, Is. Paris, 1830
2033 Caledoniad (The), a Collection of Poems, written chiefly by

Scottish Authors
; 3 vols. 12mo, uncut, scarce, 12s. 1775

2034 Callimachus’ Hymns, Select Epigrams, and Coma Berenices.
To which are added Six Hymns of Orpheus, and the Enco-
mium of Ptolemy, by Theocritus. Translated into English
Verse, with explanatory Notes by W.Dodd D.D. 4to, 7s. 1755

2035 Callis’s (R.) Reading on the Statute of 23 Henry VIII, cap. 5,
of Sewers. Second Edition, with the Judgments of the
Judges upon the Laws of Sewers

; small 4to, nt. 5s. 1685
2035* On Sewers. Fifth Edition, by W. J. Broderip; royal 8vo

bds. 18s. * 1894
2036 Calmet’s Dictionary of the Bible. A new Edition, revised

and enlarged, with the Biblical Fragments by Charles
Taylor

; 5 vols. 4to, plates (pub. at 10/. 10s.) cloth,
51. 15s. 6d. 1838

onaQ
~ the same; 5 vols - 4t0

>
russia extra, gilt edges, 10/. 1838

9 on 7^ Dictionary of the Bible abridged
; imp. 8vo, bds. l/.ls. 1838

^03J Calvert’s (F.) Picturesque Views of Cities, Towns, Castles,
and Mansions in Staffordshire and Shropshire, with his-
torical and topographical Illustrations by Win. West

;

90 in n
2

,

Vols ' in 1
’
4t0

>
numerous plates, bds. 1 /. 5s. Birni. 1 830-3

1

4 ' Lalvin s (John) Institution of Christian Religion abridged by
~W

.

Law ne, translated out of Latine by C. Fetherstone
;

small 8 vo, calf, gilt edges, scarce, 10s. Edinburgh, 1585’
Dedicated to Lady .Tiidetli Pelham.

Institutes of the Christian Religion, translated from the
original Latin, and collated with the Author’s last Editionm French, by John Allen

; 2 vols. 8vo, bds. 16s. 1838
the same

; 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. 4s. 1838—
• Commentary on the Psalms

; 3 vols. 8vo, cloth 1/. 4s. 1840
^amlnnc s (Hnhveluc) Commentaries of tlje CurcU, and the

ihmpire of the House of Ottomano, and of the Warres of
the lurch against Scanderberg, Prince of Epiro, trans-
lated by^ John Shute

; small 4to, slightly stained, half-
oound, 7s. Rouland Hallfor H. Tog, 1562

Dedicated to Sir Edward Fynes, Lorde Clinton and Say.

2041

2042
2043

2044

/
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2045

Cambrian Directory, or cursory Sketches of the WelchTerritories.

To which are added 8 Sonnets; 8vo, bds. 3s. Salisbui-y, 1800

Cambridge.
2046 Beverley’s Account of the different Ceremonies observed in

the Senate-house, &c. ; 8vo, 3 s. Cambridge
,
1788

2047 Poll for Registrary
;
8vo, Is. Qd. ib. 1816

2048 Cambridge Case, being an exact Narrative of the Proceed-

ings against the Vice-Chancellor and Delegates, for

refusing to admit Alban Francis, a Benedictine Monk,
to the Degree of Master of Arts

;
folio, 5s. 1 689

2048*Cambridge Prize Poems
;
foolscap 8vo, bds. 6s. 1840

2049 Cambridge University Calendar for 1796 (the first printed)-,

12mo, half-bound, scarce, 8s. Cambridge
,
1796

2050 for 1800; 12mo, 2s. ib. 1800

2051 for 1814 ;
12mo, calf gilt, 3s. ib. 1814

2052 for 1823 and 1824 ; 2 vols. 12mo, bds. 4s. ib. 1823-24

2052*Cambridge Tart. Epigrammatic and Satiric Poetical Effu-

sions and Dainty Morsels, served up by Cantabs on

various Occasions; 12mo, bds. 5s. 1823

2053 Description of the University, Town, and County of Cam-
bridge, 1796.—Cantabrigia Depicta, a concise and ac-

curate Description of the University and Town of Cam-
bridge and its Environs, n. d.—12mo, plates, lif.-bd. 4s.

2054 Guide through the University of Cambridge ;
12mo, map

and plates, bds. 3s. Cambridge
,
1808

2055 History and Antiquities of the University of Cambridge,

by the Rev. R. Parker and Thomas Hearne ; 8vo, half-

bound, 5s. ft. d.

2056 Practice of a College, and the Visitors’ Decision concerning

it, or a Letter from an eminent Lawyer, occasioned by

the Visitors’ Decision against the Right of Natives of

the two Counties of Northampton and Lincoln to Free-

man’s Foundation in Clare Hall, with an Account of

the Case and Copies of Records ; 4to, uncut, 2s. 0>d. 1755

2057 Wilkins’ (Wm.) Observations on the Porta Honoris of

Caius College, Cambridge ;
royal folio, 3 plates, 6s. 1809

2058 Academical Contributions of original and translated Poetry

;

8 vo, sewed, 3s. Cambridge, 1795

2059 Letter to the Bp. of Bristol respecting the Abolition of Ten-year

Men (fewdat honorem) by Philotheologus; 8vo,2si6. 1825

2060 Cambridge’s (R. Owen) Works (including the Scribleriad

—

the World—Poems, Sec.) royal 4to, large paper, with

plate of Dr. Johnson’s Ghost, and numerous very fine

portraits, among which are, Earls Clarendon, Bathurst,

and Hardwicke, Viscount Barrington, Lord Anson, Ad-

miral Boscawen, Sir John Trenchard, and others (pub.

at 41. 4s.) boards, scarce, 21. 2s. 1803

2061 Camden’s (William) Britannia, or a Chorographical Description

of Great Britain and Ireland, translated, with Additions,

by P. Holland
;

folio, maps and plates, calf neat, J 8s. 1610
_y . . . . * a 1 1 • « • i ~r> T7' ji j n • i n l ^

2062

2063
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206:

2068

2009

2070

2064 Camden’s (William) Britannia, with large Additions by
Richard Gough

; 4 vols. folio, portrait, maps and plates
(pub. at 21/. bds.) half-bound, blue morocco, uncut, top
edges gilt, 9/. 9s. 1806

2065

History of Queen Elizabeth ; small folio, neat, 7s. 1688
2066 Eemaincs concerning Britaine, their Language, Names,

Surnames, Armories, Proverbs, Poesies, &c. ;
small 4to,

with the portrait and the rare folding Broadside, entitled
Upon the Death of Queene Anne, Wife of King James,
Funerall Verses, written by Wm. Swadon, D.D., of New
College in Oxford; new and neat, in calf gilt, 16s. 1623

Camoens’ (Luis de) Lusiad, or the Discovery of India : an Epic
Poem, translated from the Portuguese, with Notes, by
W. J. Mickle

;
2 vols. 8 vo, calf neat, 10s. 1798

Mickle translated tlie Lusiad of Camoens in a free paraphrastic manner,
hut with the spirit of an original poet. I never could account for the neglect
of so very poetical a work.”

—

Matthias’ Pursuits of Literature.

Poems, with Remarks on his Life and Writings, Notes, &c.
by Lord Viscount Strangford

; 12mo, red morocco, gilt
edges, 6s.

^
1803

Campanella’s (Thomas) Discourse touching the Spanish Mo-
narchy; small 4to, neat, 3s. 1654

Campbells (Alex.) Sequel to Bulkeley and Cummins’ Voyage
to the South Seas, “ rigidly suppressed” 1747.— Narrative
of the Dangers and Distresses which befel Isaac Morris
and seven more of the Crew, after they were left by Bul-
keley and Cummins on an uninhabited Part of Patagonia,
&c. “ This is a curious and scarce Tract

,
M. Lort,”—n. d.—In 1 vol. 8 vo, half-bound, 10.9 . 6d.

Campbell’s (Rev. A. M.) Sermon at the Consecration of Bishop
Lipscombe and Bishop Coleridge; 4to, 2s. 1824

Campbell s (Archibald) Enquiry into the Original of Moral
Virtue; 8 vo, neat, 5s. Edinhurah E733

Campbell’s (Rev. Augustus) Visitation Sermon, preached In
Li\ eipool, before Bishop Blomfield

;
4to, 2s. Liverpool, 1825

Sermon at Warrington, for the Relief of Clergymen’s
Widows and Orphans; 8 vo, 2s. )•/>. 1824

Campbell’s (Alexander) Journey from Edinburgh through parts
ofNorth Britain; containingRemarks on Scotch Landscape,
and Observations on Rural Economy. Natural History, kc
interspersed with Anecdotes, Traditional, Literary, and
Historical

; 2 vols. 4to, with 44 aquatinta views, original
impressions (pub. at 51. 5s.) bds. 15s. ?802
the same

;
2 vols. 4to, with 44 aquatinta views (published

at 51. 5s. in boards), calf neat, 1/. 1811
Campbell’s (Archibald) Voyage round theWorld, 1806-12, with

an Account of his Shipwreck on the Island of Sannack, &c.
Also an Account of the Sandwich Islands, and a Vocabu-

2071

2072

2073

2074

2075

2076

2077

2078

2079

v cimi a v oCciuii-
lary of their Language

; 8vo, map, calf, 6 .9 . Edinburgh, 1816
.ampbell s (E.) Traveller’s Complete Guide through Belgium,

and Germany
;
12mo, maps, boards, 2s.

Another Edition
; 12mo, boards, 2s. 6d.

1815
1817

16
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2080 Campbell’s (Colin) Vitruvius Britannicus, containing Plans,
Elevations, and Sections, of the regular Buildings, both
Publick and Private, in Great Britain, with a Variety of new
Designs in 300 large Plates, engraven by the best Hands

;

3vols. in old calf,London, 1715-25; Woolfe andGANDON’s
Supplement to the Vitruvius Britannicus, containing 200
plates

;
2 vols. in 1, half-bound russia, ib. 1767-71.—

Together, 5 vols. in 4, royal folio, large paper, with first

impressions of the plates, not uniform, 6/. 16s. 6d.

2081 Campbell’s (Donald) Journey overland to India, partly by a
Route never gone before by any European, comprehending
his Shipwreck and Imprisonment with Hyder Alii, and
his subsequent Negociations and Transactions in the East

;

4to, calf neat, 9s. 1796
Campbell’s (Duncan) Time’s Telescope, universal and perpetual,

fitted for all Countries and Capacities; 8vo, neat, 10s. 1734
This work is said to have been in reality written by Daniel De Foe.

Campbell’s (Dr. George) Four Gospels, translated from the

Greek, with Preliminary Dissertations and Notes, Critical

and Explanatory
;
4 vols. 8vo, Best Edition, calf neat,

scarce, 1/. 16s. Aberdeen
,
1814

the same; 2 vols. 8vo. (pub. at 1/. 4s.) boards, 18s. 1825
the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 4s. 1825
Philosophy of Rhetoric ; 8vo, bds. 8s. Oxford', 1838
the same ; 8vo, calf extra, 12s. t'6.1838

Dissertations on Miracles, with a Correspondence on the

Subject, by David Hume, Dr. Campbell, and Dr. Blair.

Towhich are added Sermons and Tracts; 8vo, bds. 6s. 1823
Lectures on Systematic Theology and Pulpit Eloquence ;

8 vo, bds. 3s. 6d. 1807
Campbell’s (Hugh) Love Letters of Mary Queen of Scots to

James Earl of Bothwell, with her Love Sonnets and Mar-
riage Contracts ; 8vo, portrait (published at 15s.) boards,

7s. 6d. n. d. (1824)
Campbell’s (Thomas) Annals of Great Britain

;
from the Acces-

sion of George III to the Peace of Amiens
; 3 vols. 8vo,

fine copy, in old calf, marbled edges, 12s. Edinburgh, 1811
Campbell’s (Dr. John) Political Survey of Great Britain

; 2 vols.

4to, fine copy, in old russia, 1/. Is. 1774
the same

;
2 vols. 4to, Dr. Parr’s copy, neat, 16s. 1774

“ A most judicious and most useful work."

—

Bibliotheca Parriana.

Hermippus Redivivus : or the Sage’s Triumph over Old
Age and the Grave, wherein a Method is laid down for

prolonging the Life and Vigour of Man
; 8 vo, sd. 2s. 6d. 1744

2095 __— Another Edition; 8vo, calf, 4s. 1749
The plot of Godwin’s St. Leon was taken from this work.

2096 Campbell’s (Thomas) Poetical Works ; 8vo, portrait and
vignettes from designs by Turner, extra boards, lettered,

18s. 1837

2097 Specimens of the British Poets, with an Essay on English

Poetry; 7 vols. 8vo, scarce, SI. 10s. 1818

the same ;
complete in 1 vol. 8vo, bds. U. Is. 1840

2082

2083

2084
2085
2086
2087
2088

2089

2090

2091

2092

2093

2094

2098
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2099 Campbell’s (Thomas) Gertrude of Wyoming, and other Poems,
Bensley, 1809.— Campbell’s Pleasures of Hope, and other
Poems, ib. 1803.— In 1 vol. 4to, plates, calf extra, 12s.

— Pleasures of Hope, with other Poems
; 12mo, plates, green

morocco, gilt edges, 6s. 1815
- Letters from the South, containing an Account of Algiers,

&c. 2 vols. 8vo, plates (pub. at 1/. 11s. 6d.) bds. 15s. 1837
- Life ofMrs. Siddons; foolscap 8vo, portrait, bds. 3s. 6A 1839
- Life of Petrarch; 2 vols. 8vo. (pub. at 1/. 11s. 6d.) bds.

1/. Is. 1 841
- Pilgrim of Glencoe, and other Poems

; 8vo, bds. 7s. 1842
2104 Campbell’s (Lord) Speeches at the Bar and in Parliament

;

8vo, bds. 12s. 1842
2 104*Camper’s (Professor P.) Works on the Connexion between the

Science of Anatomy, and the Arts of Drawing, Painting,
Statuary, &c. containing a Treatise on the Natural Dif-
ference of Features in Persons of different Countries and
Periods of Life

; and on Beauty, 8tc. by Dr. T. Cogan
;

4to, portrait and 17 plates (pub. at 1/. Is.) bds. 8s. 1821
2105 Campion. Nowell, Daye, and Feilde’s True Report of the Con-

ferences with Ed. Campion, Jesuite, in the Tower of
London, 1581; small 4to, with Autograph and MS. Notes
of Sir John Goddolphin, rare, 1/. Is. Barker

,
1583

2106 Canada. A Short Topographical Description of Upper Canada,
to which is annexed a Provincial Gazetteer

; 8vo, boards

, 1813
- Debates of the House of Commons in the Year 1 774, on

the Canada Bill, drawn up from the Notes of the Rt. lion.
Sir H. Cavendish, Bart., M.P., and now first published by
J. Wright

; 8 vo, map, boards, 8s. 1839
- Letters descriptive of a Tour through the Provinces of
Lower and Upper Canada, in the Course of the Years
1792-93; 4to, Manuscript, half-bound, 1/. Is. 1792-93

2109 Canning’s (George) Poems, 1767 ; Canning’s Translation of
Anti-Lucretius, 1766; in 1 vol. 4to, boards, II. Is.

-110 Canning’s (Rt. IIon. George) Speeches, with Portrait and
Memoir of his Life

; 6 vols. 8vo, boards, 3/. 12s. 1828
“ 1 1 1 Speeches delivered on Public Occasions, in Liverpool;

8vo, fine portrait, boards, 6s. 1825*
2112 Canova’s (Antonio) Works in Sculpture and Modelling, en-

graved by Henry Moses, with Descriptions by the Countess
Albrizzi, and a Biographical Memoir by Count Cicognara;
3 vols. imperial 8vo, portrait by Worthington, and plates

2

1

|
o

0,ub - at 6 ^' morocco, uncut, 41. 16s. 1824-28
the same

; 3 vols. folio, large paper, portrait and plates,
PROOF impressions (pub. at 15/. 15s. unbound), yellow mo-
rocco extra, gilt edges, 91. 1824-28

“ When Canova forms a statue, he takes a limb from one, a hand from
another a feature from a third, and a shape, it may be, from a fourth, pro-

. bly at the same time improving upon all, as the Greek of old did in em-bodying his Venus.''—Byron.
2114 Cantemir’s (Prince Demetrius) History of the Growth of the

Uthman Empire, from Othman I to Mahomet IY, trans-
lated by N. Tindal

; folio, portrait, 15s. 1734

2107

2108
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2115 Canterbury. An Historical Description of the Cathedral at

Canterbury, 1772 ;
Critical Review of the Public Build-

ings, Statues, and Ornaments, in and about London and
Westminster, 1734.—Vindication of the Mallard of All

Souls’ College, 1751.— 8vo, plates inserted, calf, 10.9.

2116 An accurate Description and History of the Metropolitan

and Cathedral Churches of Canterbury and York, from
their first Foundation to the present Year; folio, with 117
plates, neat, 21. 2s. 1756

2117 Historical Description of the Metropolitical Church of

Christ, Canterbury; 8vo, plates, 3s.6d. Canterbury
,
1783

2118 Canvane’s (Dr. Peter) Dissertation on the Oleum Palmae Christ!

(Castor Oil), Avith plate of the Castor Plant, 1769; Dr. John
Andree on Bilious Diseases, 1790.—8vo, calf, 4.9.

2118*Capel’s (Arthur, Lord) Daily Observations; or Meditations

Divine and Morall
;
small 4to, calf extra, 1/. Is. 1654

2119 Carell’s (E.) Notes and Various Readings to Shakespeare;

3 vols. 4to, portrait, 31. Printedfor the Author
,
1779-80

“ Mr. Capell, the editor, I call the Patron of Shakespeare. They who
are acquainted with his critical writings on Shakespeare, and his accurate

researches into this species of antiquity, will not scruple with me to pro-

nounce him the father of ale legitimate commentary on Shake-

speare."—T. J. Matthias in the Pursuits of Literature.

2120

Prolusions, or Select Pieces of Antient Poetry, in Three

Parts : containing, i. The notbrowne Mayde ;
Master Sack -

vile’s Induction ;
and Overbury’s Wife : ii. Edward the

third, a Play, thought to be writ by Shakespeare : in. Those

excellent didactic Poems, intitl’d, Nosce teipsum, written

by Sir John Davis ; 8vo, fine copy, in blue morocco, gilt

edges, scarce, 18s. 1760
This copy sold for 2Z.10s. at the White-Knights’ sale.

2121 Catper’s (James) Observations on the Passage to India through

Egypt, also by Vienna through Constantinople to Aleppo,

and from thence by Bagdad across the Great Desert to

Bassora ;
royal 8vo, 4 maps, very neat, 10s. 1785

2122 Capper’s (B.P.) Topographical Dictionary of the United King-

dom of Great Britain and Ireland ; thick 8vo, maps (pub.

at 1/. IOsJ boards, 14s. 1825

2123 Card’s (Henry, D.D.) Sermon on the Uses of the Athanasian

Creed ;
8vo, sewed, 2s. Worcester

,
1825

2124 Cardiganshire. The Mine-Adventure ; or an Expedient for

Composing all Differences between the Partners in Sir

Carbery Pryse’s Mines, &c. by Sir II. Mackworth ;
folio,

5.9. 1698

2125 Cardonnel’s (Adam de) Picturesque Antiquities of Scotland;

4 parts in 1, 8vo, containing 100 beautiful Etchings, first

impressions (pub. at 21.) 12s. 1788-93

2126 Picturesque Antiquities of Scotland ; 4to, 100 beautiful

Etchings, boards, 18s. 1788-93

2127 Another copy; parts 1 and 2, 4to, with the 50 Etchings,

taken off in Bistre, in old calf gilt, by Kalthoeber, 12s. 1788

2128 - Numismata Scotice, or a Series of the Scottish Coinage,

from the Reign of William the Lion to the Union ;
royal

4to, plates, bds. 18s. Edinburgh
,
1786
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2129 Cardwell’s (Edward, D. D.) Documentary Annals of the De-
formed Church of England, being a Collection of Injunc-
tions, Declarations, Orders, Articles of Inquiry, &c., from
1546 to 1716 ; 2 vols. 8vo, bds. 16$. Oxford

,
1839

2130 History of the Conferences on the Book of Common
Prayer, from 1551 to 1690

;
8vo, bds. 7$. 6d. Oxford, 1841

2131 Two Books of Common Prayer set forth by Authority in

the Reign of Edward YI, compared with each other
;

8vo, bds. 7$. 6d. ib. 1841
2132 Synodalia, a Collection of Articles of Religion, Canons,

and Proceedings of Convocations in the Province of Can-
terbury, from 1547 to 1717, with Notes historical and
explanatory

;
2 vols. 8vo, bds. 18$. ib. 1842

2133 Care’s (H.) English Liberties (containing Magna Charta,
Charta de Forresta, Habeas Corpus Act, &c.) ; 8vo,
law-calf, 5$. Savoy 1719

2134 Carew’s (R.) Survey ofCornwall; small 4to,FirstEdition,8$.1602
The editor of the second edition tell us: “The first edition (1602) is become

so scarce, and bears such an excessive price, &c.”

2135 Survey of Cornwall, and an Epistle concerning the Excel-
lencies of the English Tongue, with Life of the Author, by
H. Carew 4to, map and 22 fine views inserted, calf 18$. 1769

2136 Survey of Cornwall, with Notes illustrative of its History
and Antiquities by Ihos. Tonkin, and now first published
from the original MSS. by Lord de Dunstanville

; 4to,
portrait, bds. scarce, 1/. 11s. Qd. 1811

2137 Carew’s (Thos.) Poems, Songs, and Sonnets, together with a
Masque (pp . 69-74 deficient), 1671.— II Pastor Fido,
with divers other Poems, and a Discourse on the Civil
Warres of Rome, by Sir Richard Fanshawe, 1664.—Cato
Major of Old Age, a Poem by Sir John Denham, Savoy,

1669.—In 1 vol. 8vo, neat, 7$.

2138 Carey’s (John) Practical English Prosody and Versification,
or Description of the different Species of English Versed
with Exercises and Key

; 12mo, bds. 6s.
°

1816

2139

Latin Prosody made easy
; 8vo, bds. 3$. 1800

2140 — the same, enlarged and improved; 8vo, bds. 5s. 1808
2140' Carey’s (John) Cure for Jealousy, a Comedy; 4to, sd. 2$. 6d. 1701
2141 Carey’s (Patrick, Younger Brother of Lord Falkland) Trivial

Poems and Triolets written in obedience to Mrs. Tomkin’s
Commands, 20th Aug. 1651

; 4to, bds. 7$. 1819
Edited, with a preface in praise of the author, by Sir Walter Scott, who in

Woodstock quotes the Jovial Farewell.

2142

2143

Carey’s (Wm.) Descriptive Catalogue of Sir John Fleming
Leicester’s

{ Lord de Tabley's

)

Collection of Paintings by
British Artists, with occasional Remarks by Sir R. C.
Iloare, Bart, royal 8vo, bds. 5$. 1819

Caribbeana, containing Letters, Dissertations, and Poetical
Essays, chiefly wrote by several Hands in the West-
Indies

; 2 vols. 4to, uncut, 15$. 1741
Contaiuing also divers papers relating to the trade, government, and laws

oi the British sugar-colonies, and of Barbadoes in particular
; as likewise the

characters ol the most eminent men that have died of late years in that island.
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2144 Caricatures. A Collection of 80 Political Caricatures, en-

graved by J. Sayer ; royal folio, proof impressions,

with the Names in MS. copied from Sayer’s own copy,

by W. Upcott, half-bound, 31. 1780-1800
2145 A Collection of 90 Political and Humorous Caricatures;

royal folio, the plates coloured (pub. at 13/. 10s.) half-

bound morocco, gilt edges, 51. 5s. 1825-31
2146 H. B.’s Political Sketches

;
2 vols. royal folio, con-

taining 200 excellent Caricatures (by John Doyle) very
fine Impressions (pub. at 21/. unbound) half-bound

morocco, gilt edges, 10/. 1829-32
A never-failing source of amusement. The likenesses of the parties cari-

catured are so striking, that not even finished painting could give us better

portraits of the principal public men.

2147 Carlell’s (Lodowick) Two New Plays (The Fool would be a

Favourit, and Osmond the Great Turk) 8vo, calf, 8s. 1657
2148 Carleton’s (Bp. George) Thankful Remembrance of God’s

Mercie, in an Historical Collection of the great Deliver-

ances of England, from the Beginning of the Reign of

QueenElizabeth; sm. 4to, frontispiece & cuts, cf. l/.4s. 1630
2149 Life of Bernard Gilpin, a Man most holy and renowned

among the Northerne English, with his Sermon preached

before Edward VI, anno 1552 ;
12mo, calf gilt, 8s. 1636

Bernard Gilpin, born at Kentmire in Westmoreland, was for some time

rector of Houghton, in the County of Durham.

2150 Carleton’s (Sir Dudley) Letters (to and from) during his Em-
bassy in Holland, from 1615 to 1620. Prefixed is an

Historical Preface by Lord Hardwicke
;

4to, calf gilt,

rare, 3/. 3s. 1780
Privately printed by Lord Koyston.

2151 Carleton’s (Capt. George) Memoirs, including Anecdotes of

the War in Spain under the Earl of Peterborough,

written by himself. Edited with a Preface by Sir Walter

Scott, Bart. 8vo, boards, 10s. Edinburgh
,
1809

This work is supposed to have been in reality written by Daniel De Foe.

Boswell, in his Life of Dr. Johnson, informs us that the Doctor pronounced

it “ the best account of Lord Peterborough," and tells us, “ he was so much
pleased with it, that he sat up till he read it through, and found in it such

an air of truth, that he could not doubt its authenticity."

2152 Carlile’s (Rev. James) Letters on the Divine Origin and

Authority, of the Holy Scriptures; 2 vols. crown 8vo,

boards, 10s. • 1833

2153 Carlile’s (Richard) Trials for Blasphemy
;
8vo, 2s. 1822

2154 Carlisle. Articles to bf tnqutrcb of, in the Diocesan Visitation

of Barnabie (Potter) Lord Bishop of Carlisle; small 4to,

very scarce, 10s. 1629

•2155 Carlisle’s (Sir Anthony) Essay on the Disorders of Old Age,

and on the Means of Prolonging Life; 8vo, bds. 3s. 6e/. 1818

2156 Carlisle’s (Nicholas) Collections for the History of the Ancient

Family of Carlisle ; 4to, coats of arms, calf, 2/. 12s. 6c/. 1822
Privately printed, for presents only.

2157 Collections for a History of the ancient Family of Bland ;

4to, coats of arms, calf gilt, 21. 12s. 6d. 1826
Privately printed, at the expense of Michael Bland, Esq. for presents only.
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2159

2158 Carlisle’s (Nicholas) Concise Account of the Foreign Orders of
Knighthood

; royal 8 vo, bds. 18s. 1839
Topographical Dictionary of England, Wales, Scot-
land, and Ireland

; 6 vols. 4to, (pub. at 16/. 5s. 6d.) bds.
3l- 3s - 1808-13

“ H ever there was a book indispensable for reference to a vast variety of
persons, it is this, which bears at the same time every mark of the utmost
accuracy that the nature of the matter will allow us to expect.”—British Critic.V e embrace the first opportunity of congratulating the public on the
acquisition of this useful performance, and of offering Mr. Carlisle that com-
mendation to which his diligence and indefatigable industry are eminently
entitled. A compilation of this kind, executed with patience and fidelity,
has long been a desideratum

; and the task of filling up this hiatus in our
libraries could not have fallen into better hands.”—Monthly Review.
Topogi aphical Dictionary of Scotland, and the Islands in
the British Seas

; 2 vols. 4to, (pub. at 51. 5s.) bds. 145.1813
Topographical Dictionary of Ireland

; 4to, bds. IO5. 1810
Concise Description of the endowed Grammar Schools in
England and Wales

; 2 vols. 8vo, plates, (published at
21. 165.) boards, 1/. 45. 1818
Hints on Rural Residences

; 4to, privately printed, calf
gilt, 11. 16s. 1825
another copy

; 4to, boards, 21. 2s. 1825
Presentation copy to Sir George Naylor, with the following note •—
“ My dear Sir George,—I request the favour of your acceptance of the

accompanying volume, which I hope you will allow a retired comer in your
valuable library, although its chief merit will probably be foimd to consist in
its larity

, as the impression is confined to a very few copies, as presents.
“I am, dear Sir, most truly yours,

Somerset Place, 21st April, 1825. “ Nicholas Carlisle.”
Carlisle s (Charles Howard, Earle of) Relation of Three Em-

bassies from H. S. M. Charles II to the Great Duke of Mus-
covie, the King of Sweden, and the King of Denmark; 8vo
portrait, neat, IO5.

- the same
; 8vo, slightly wormed, neat, 55. 1669

Carlisle’s (Countess of) Maxims for Young Ladies before
and after Marriage, but chiefly for the latter state

; 4to
Manuscript, 55. circa 1780

2160

2161
2162

2163

2164

2165

2166
2167

2168 Carlisle s (Frederick Howard, Earl of) Tragedies and Poems;
royal 8 vo, half-bound russia, 5,9. Buhner, 1801

Carlyle s (J. D.) Specimens of Arabian Poetry, from the ear-
liest Time to the Extinction of the Khalipliat, with some
Account of the Authors; royal 8vo, bds. 7s. 6d. 1810

Carlyles (Thomas) History of the French Revolution; 3 vols
small 8vo, bds. II. 4s. 184]

’

Critical and Miscellaneous Essays; 5 vols. small 8vo,
boards, 21.

1839-42
Chartism; crown 8vo, bds. 5s.

1 842
Heroes and Hero Worship

; crown 8vo, bds. 95. 1842
Specimens of German Romance

; 4 vols. small 8vo,
boards, 185. 182yarmichael’s (Richard) Essay on the Nature of Scrofula

;ovo, boards, 25. 18]0Carne’s (John) Letters from the East
; 2 vols. crown 8vo,

boards, 75. 6d.
!

’

1

'

6 CA*™™MDr. B -) Principles of Human Physiology; 8 vo,
cuts, bds. 18.5.

J J
1849

2169

2170

2171

2172
2173
2174

2175

2176
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2177 Carpenter’s (Dr. Lant) Geography of the New Testament ;

12mo, bds. 2s. 1817

2177* Memoirs and Correspondence, edited by his Son, R. L.

Carpenter; 8vo, cloth, 10s. 6d. 1842

2178 Carpzovius’ Defence of the Hebrew Bible against Whiston,

translated with additional Notes by Moses Marcus
;

8vo, 6s. 1729

2179 Carr’s (G.) Rational Reform on Constitutional Principles; 8vo,

boards, 2s.6d. 1818

2180 Carr’s (Sir John) Stranger in France, or a Tour from Devon-

shire to Paris; 4to, plates (pub. at 11. Is.) 10s. 6<7. 1803

2181

Stranger in Ireland, or a Tour in the Southern and Western

Parts of that Country; 4to, many plates (pub. at 21. 5s.)

boards, 1 5s. 1 806

2182 Northern Summer; or Travels round the Baltic, through

Denmark, Sweden, Russia, Prussia, and Part of Germany;

4to, plates (pub. at 21. 2s.) boards, los. 1805

2183

Tour through Holland to the South of Germany; 4to,

plates (pub. at 21. 2s.) 12s. 1807

2184

Caledonian Sketches, or Tour through Scotland; 4to. plates

(pub. at 21. 2s.) 10s. 6d. 1807

2185

Descriptive Travels in the Southern and Eastern Parts of

Spain and the Balearic Isles
;
4to. (pub. at 21. 2s.) 10s. 1809

2186 Carr’s (Rev. John) First Three Sections of Newton’s Principia,

with copious Notes and Illustrations ; 8vo, plates, boards,

4s. 1821

2187 the same ;
8vo, boards, 6s. 1826

X I J / '

2188 Carr’s (Dr. Samuel) Sermons on Practical Subjects; 3 vols.

8 vo. (pub. at II. 7s. in boards), calf gilt, 15s. 1817

2189 Carrera’s (D. Pietro) Treatise on the Game of Chess, trans-

lated from the Italian, with Additional Notes and Remarks,

by W. Lewis ;
8vo, bds. 8s. 1822

2190 Carstares’ (Wm. Confidential Secretary/ to William III) State-

Papers and Letters relating to Public Affairs in Great

Britain, but more particularly in Scotland, during the

Reigns of King William and Queen Anne, with Life.

Published from the Originals, by J. Me Cormick, D.D.

;

4to, uncut, 18s. Edinburgh, 1774

2191 Carte’s (Thomas) General History of England, from the Earliest

Times to a.d. 1654 ;
4 vols. folio, neat, 61. 6s. 1747-55

2192 History of the Life of James Duke of Ormonde, from 1610

to 1688, with his Letters
;
3 vols. folio, neat, 61. 6s. 1736

2193 Collection of Original Letters and Papers, concerning the

Affairs of England from 1641 to 1660, found among the

Duke of Ormond’s Papers ;
2 vols. 8vo, neat, 15s. 1739

2194 Carter’s (Edmund) History of the County of Cambridge, from

the earliest Account to the Present Time ( J 7 53). New
Edition, with the Lists of Bishops, Deans, Members of Par-

liament, &c. brought down to 1819, by W. Upcott; 8vo,

bds. 10s.
" ^819

2195 the same ;
royal 8vo, large paper, bds. 18s. 1819

Tlie original edition having become extremely rare, 140 copies (100 on

small and 40 on large paper) have been reprinted, to gratify the topographical

collector.—See Upcotl's Preface.
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2196 Carter’s (Edmund) History of the University of Cambridge,
from its Original to the Year 1753; 8vo, 6s. 1753

2197 the same
; 8vo, hf.-bd. turkey morocco, uncut, 10s. 1753

2198 Carter’s (John) Specimens of the Ancient Sculpture and
Painting now remaining in this Kingdom, from the
Earliest Period to the Reign of Henry VIII, with Descrip-
tions by Carter, Strong, Gough, Hawkins, Grose, Fenn,
Oglander, Milner, Ord, Bray, Brooke, and Douce ;

2 vols.

royal folio, Best Edition, first impressions of the 35
engravings, consisting of Statues, Bas-Reliefs, Sculptures,
Stained Glass, Paintings, Missal Ornaments, Carvings,
Ancient Furniture, &c. hf.-bd. russia, 51. 15s.6d. 1780-94

2199

Another copy; 2 vols. in 1, royal folio, half-bound russia,

uncut, 61. 1 780-94
— Ancient Architecture of England

; 2 vols. in 1, royal
folio, best Edition, on large paper, first impressions
of the 109 engravings, half-bound russia, uncut, scarce,

5l.5s.
'

1795-1814
— Specimens of Gothic Architecture and Ancient Buildings

in England; 4 vols. 12mo, 120 etchings (pub. at 21. 2s.)

bds. 1/. 1824
— Plan, Elevations, Sections, and Specimens, of the Archi-

tecture and Ornaments of the Abbey Church of Bath,
with Descriptions; imperial folio, 10 beautiful engravings
by James Basire, 1/. 10s. 1798

— Plan, Elevations, Sections, and Specimens, of the Archi-
tecture and Ornaments of Gloucester Cathedral, with De-
scriptions

; imperial folio, 17 fine engravings by Basire,
(pub. at 61. 6s.) 31. 1808

- Plan, Elevations, Sections, and Specimens, of the Archi-
tecture and Ornaments of the Abbey Church of St. Alban’s,
with Descriptions

; imperial folio, 19 fine engravings by
Basire (pub. at 61. 6s.) 21. °1813

- and Smirke’s Plans, Elevations, Sections, and Specimens,
of the Architecture and Ornaments of the remaining Parts
of St. Stephen’s Chapel, Westminster

; imperial folio, 28
fine engravings, with Descriptions by J. Topham and
Sir H. Englefield (pub. at 51. 15s. 6d.) 2/.‘l2s. 6d. 1795-1806

- Plans, Elevations, Sections, and Specimens, of the Archi-
tecture and Ornaments of Exeter Cathedral, with Remarks
by Bishop Lyttelton and Sir H. Englefield

; imperial folio,
11 fine engravings (pub. at 41. 4s.) 21. 1797

- Plans, Elevations, Sections, and Specimens, of the Archi-
tecture and Ornaments of Durham Cathedral, with Dc-

99D7
scriptions

; imp. folio, 11 fine engravings (pub. at 5/.5s.) 21.
' Plans, Elevations, Sections, and Specimens, of the Archi-

tecture and Ornaments of St. Stephen’s, Gloucester, Ex-
eter, Bath, and Durham

; in 1 vol. imperial folio, 75 fine
engravings by Basire (published at 24/. 3s. unbound), red

^ (

morocco, 71. 7s. 1795-18072207* Carter’s (M.) Honor Redivivus, or Analysis of Honor and
Armory; 12mo, plates, neat, 10s. *

1673

2200

2200*-

2201

2202

2203

2204

2205

2206

17
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2208 Carter’s (Mrs. E.) Memoirs and Poems, by the Rev. M. Pen-
nington

;
2 vols. 8vo, portrait, half-bound, 9s. 1808

2209 Letters to Mrs. Montague, chiefly upon Literary and

Moral Subjects. Published by the Rev. M. Pennington
;

3 vols. 8vo, (pub. at 1/. 7*'.) boards, 9s. 1817

2210 Letters on Female Education 12mo, boards, 2s. 1777

221 1 Cartwright’s (Captain George) Journal of Transactions and

Events during a Residence of nearly Sixteen Years on

the Coast of Labrador
; 3 vols. royal 4to, portrait and

charts, half-bound, 1/. 11s. 6d. Newark, 1792

2212 Cartwright’s (John) Appeal, Civil and Military, on the Sub-

ject of the English Constitution ;
8vo, map, sd. 4s. 1799

2213

Life and Correspondence of Major Cartwright, edited by

his Niece, F. D. Cartwright ; 2 vols. 8vo, portrait, (pub.

at 1/. Is.) boards, 8s. 1826

2214 Cartwright’s (R.) Godlie Forme of Householde Government,

for the ordering of private Families according to the direc-

tion of God’s Word ;
8vo, fine copy in turkey morocco,

gilt edges, by J. Mackenzie, scarce, 1/. Is. 1600

2215 Cartwright and Baxter concerning Separation and the Cere-

monies ;
small 4to, 2s. 16 <3

2216 Carver’s (J.) Travels through the Interior Parts of North Ame-
rica in 1766-68, with Remarks on Natural History ;

8vo,

map and plates, neat, 8s. 1 m 9

Dr. Valpv pronounces this work “an admirable book;” and Stevenson

says :
“ There is much information in this work respecting that part of Ame-

rica which has lately attracted so much attention from its vicinity to the sup-

posed North-West Passage : it is in all other respects, except natural history,

an interesting and instructive work.”

2217 Carwituen’s (J. B. S.) History of the Church of England
;
3

vols. 8vo, calf gilt, 1/. 16s. 1829-33

2218 Cary, Earl of Monmouth’s (Sir Robert) Memoirs, written by

himself ;
and Fragmenta Regalia, by Sir Robert Naunton :

with Explanatory Annotations by the Earl of Cork and

Orrery ;
edited by Sir Walter Scott, Bart. ; 8vo, russia

extra, joints, gilt edges, scarce, 18s. Edinburgh, 1808

2219
2220

2221

2222

2223

2224

the same; 8vo, calf gilt, 12s. ib. 1808

Cary’s (John) New and Correct English Atlas : being a new

Set of County Maps, from actual Surveys. Also a gene-

ral Description of each County; 4to, half-bound, 1/. 1793

County Atlas of England and Wales ;
royal folio,

with 46 large and finely engraved maps, coloured, half-

bound russia, 4/. 4s. 1809

New Universal Atlas
;
royal folio, with 60 large maps,

finely engraved and coloured, half-bound, russia, 4/. 1818

Cary’s (Rev. Henry) Memorials of the Great Civil War, from

1642 to 1656, being a Selection of Original Letters in

the Bodleian, &c. ;
2 vols. 8vo, (pub. at 1/. 8s.) cloth,

1/. Is.
1842

Cary’s (Dr. Robert) Palaeologia Chronica : a Chronological Ac-

count of Ancient Time, in three parts, didactical, apodeic-

tical, and canonical ;
folio, neat, 10s. 1677

A work of considerable merit.
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2225

2226

2227

2229

2230

2231

2232

2233

2234

2235

2236

2237

2238

2239
2240
2241

2242

Carysfort’s (Earl of) Dramatic and Narrative Poems; 2 vols.

8vo, boards, 8s. 1810
Casaubon’s (Meric) Treatise concerning Enthusiasm

; small
8vo, neat, 3s. 6d. 1655—— the same ; small 8vo, calf extra, 5s. 1655
Treatise on Spirits, Witches, &c. ; small 8vo, calf extra,

marbled edges, 6s. 1672
Casley’s (David) Catalogue of the Manuscripts of the King’s

Library: an Appendix to the Catalogue of the Cottonian
Library: and some Observations upon MSS.; 4to, large
PArER, with 150 Specimens of the Manner of Writing,
fine copy in russia, gilt edges, rare, 21. 2s. 1734

Cassan’s (Rev. S. II.) Lives and Memoirs of the Bishops of
Sherborne and Salisbury, from 705 to 1824 ; 8vo, boards,
9*- 1824
Lives of the Bishops of Winchester, from Birinus to the
present Time; 2 vols. 8vo, (pub. at ll. 10s.) bds. 14s. 1827
Lives of the Bishops of Bath and Wells, from the Earliest
to the present Period

;
2 vols. 8vo (published at 1/. 8s.)

boards, 14s. 1829
On the Danger of Altering the Corporation and Test Acts ;

8vo, Is. 1828
Casteel’s (R.) Villas of the Ancients illustrated; royal folio, 13

large Engravings of Tusculum and Laurentinum, and 10
Vignettes, boards, 8s. 1810

Castera’s (J.) Life of Catherine IT, Empress of Russia
; 8vo,

13 portraits, boards, 7s. 1800
Castle’s (Tlios.) Synopsis of Systematic Botany, as connected

with Medical Plants
; with a Planisphere, shewing the

Class and Order according to Linnams and Jussieu
; 4to,

boards, 4s. 1833
Castlehaven’s (Earl of) Review : or, his Memoirs of his En-

gagement and Carriage in the Irish Wars : with Lord
Anglesey’s Letter, containing Observations and Reflexions
thereon

; 4to, large paper, (only 30 copies printed) green
morocco, joints, silk linings, gilt edges, 1 1. 1 5s. Dublin,

1

8 1

5

Castlemain’s (Earl of) Full Answer and Confutation of a Scan-
dalous Pamphlet, called a Seasonable Discourse, &c. : or,
a Clear Vindication of the Catholics of England; small
4to, sewed, privately printed, 7s. 6d. Antwerp

,

1673
English Globe; small 4to, plates, 4s. 1679
Tryal for High Treason; folio, 4s. 1681

~ An Account of his Excellence Roger Earl of Castlemaine’s
Embassy to his Holiness Innocent XI. by M. Wright.
Translated from the Italian

; folio, portraits of Q. Mary
and the Earl, and Engravings (including the large folding
I late of the Banquet, the State Carriage, &c.) calf, neat,
scarce, 1/. Is. 1688
Embassy, with the original Italian Text

; 2 vols. folio,
mne impressions of the plates, half-bound, scarce,

’ j]
5, Rome

, 1687 ; and London, 1688
is account of an embassy sent to reconcile England to the Holy

pc, was drawn up and published by Michael Wright, the Earl s chief
steward. The impres->'oU was very limited.
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2243 Catalogue of the Library, Royal Irish Academy House, 114,

Grafton -street, Dublin
; 8vo. bds. 3s. 6d. Dublin, 1822

2244 Catalogue of the Subscription Library at Kingston-upon-Hull

;

royal 8vo, bds. 18s. Liverpool, 1822
2245 Catalogue of the Books in the Royal Asiatic Society’s Library;

4to, boards, 8s. 1830

2246 Catalogue of Miss Currer’s Library at Eshton Hall, in the

County of York; 8vo, uncut, very scarce, 31. 3s. 1820

Of this catalogue, only 40 copies were printed.

2247 Catalogue of the Library of the Lyceum of Natural History of

New York; 8vo, 5s. Neiv York, 1830

2248 Catalogue of the Library of the Corporation of the City of

London
;
8vo, not printed for sale, scarce, 1/. Is. 1828

2249 Catalogue of Books to be sold 13th December, 1694, at Rolls’

Auction House ;
4to, 2s. 1694

2250 Catalogue of Books to be sold February 25th; 4to, 2s. n. cl.

2251 Catalogue of Maps, Prints, Drawings, &c. forming the Geo-

graphical and Topographical Collection of George III,

presented to the British Museum by George IY
;

folio,

boards, 21. 2s. 1829

2252 Catalogue of the Library of the Royal College of Physicians ;

royal 8vo, thick paper, ruled, fine copy, in old russia,

scarce, 12s. 1757

2253 Catalogue of the Books in the Library at the House of Com-
mons ;

folio, sewed, 5s. 1830

2254 Catalogue of the Library belonging to the Honourable Society

of King’s Inns, Dublin
;
4to, uncut, scarce, 1 0s. Dublin, 1801

2255 Catalogue of the Library of the Royal Institution, methodically

arranged, with an Alphabetical Index of Authors by Wm.
Harris; 8vo, bds. 5s. 1809

2256 Catalogue of Books belonging to the Library of the British

Factory, St. Petersburg; 8vo, 5s. St.Petersburg, 1829-35

2257 the same ;
8vo, sewed, privately printed, 1 1. Is. 1837

2258 Catalogue of Medical Books in the Library of the University

of Edinburgh; 8vo, 5s. Edinburgh, 1773

2259 Catalogue of the Books, Maps, Prints, Drawings, and Tracts,

belonging to the Society of Arts, Manufactures, and Com-
merce, by J. Robinson, 1 804 ;

Catalogue of the Society’s

Machines, Models, Sec. 1814; Rules and Regulations of

the Society, 1819.—In 1 vol. 8vo, 4s.

2260 Catalogue of the Books in the Calcutta Public Library; 8vo,

uncut, 8s. Calcutta, 1836

2261 Catalogue oftheLibrary ofthe Devon and Exeter Institution,with

anAbstract of the Rules, Exeter, 1 822.—Laws and Catalogue

of the Yarmouth Public Library, interleaved with MS.
Additions, Yarmouth, 1815.—In 1 vol. 8vo, hf.-bd. 10s.

2262 Catalogue of the Library of the Athenaeum, Liverpool, by

George Burrell ;
8vo, calf gilt, l/.ls. Liverpool, 1820

2263 Catalogue of the Library of the Medical and Chirurgical So-

ciety of London, with a Supplement ; 3 vols. 8vo, boards,

scarce, 1/. 11s. 6d. 1816-19-26

2264 Catalogue of the Library of the London Institution, alphabeti-

cally arranged ;
8vo, half-bound, 6s. 1813
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2265 Catalogue of the Library of the London Institution, systema-
tically classed, preceded by an historical and bibliographical

Account of the Establishment. Yol. i. The General
Library (all published)

; royal 8vo, bds. 1/. 16s. 1835
A very excellent catalogue, the joint labour of Messieurs Upcott, Brayley,

ami Thomson, to whom great credit is due for the able manner in which
they have performed so long and tedious a task.

2266 Catalogue of the Books in the Doncaster Subscription Library,
with the Rules and Regulations

; and a List of the Sub-
scribers

; 8 vo, half-bound, 6s. Doncaster
,
1822

2267 Catalogue of the Library of the Oxford and Cambridge Uni-
versity Club; foolscap 8vo, bds. 2s. 1837

2267* the same, greatly enlarged; 8vo, bds. 1/. Is. 1840
2268 Catalogue of some of the more rare and interesting Books of

Theology, chiefly of the Elizabethan Age, in the Minster
Library, Peterborough

; 8vo, 1 s.6d. Cambridge, 18-42

2269 Catalogue of the Library of the Linnman Society of London ;

8 vo, bds. 5s. 1827
2270 Catalogue of the Library of the Surrey Institution

;
royal 8 vo,

large paper (only 6 copies printed), presentation copy
from the Rev. Thomas Hartwell Horne to John Caley,Esq.
bds. II. Is. 1812

2271 Catalogue of the Scientific Books in the Library of the Royal
Society, by Panizzi

; 8vo, bds. 15s. 1839
2272 Catalogue of the Library of Sir Robert Holt Leigh, Bart.,

royal 8 vo, privately printed, 1/. Is. 1830
Catalogues of Public Sales.
2273 Agar’s (Peter) Library

;
8vo, calf gilt, 5s. 1832

2274 Alchorne’s (Stanesby) Library, with Bibliographical Notices by Dr.
Dibclin; 8vo, priced, 4s. 1813

2275 Askew’s (Dr. Anthony) Books; 8vo, priced, 6s. 1775
2276 the same; royal 8vo, large paper, priced, 12s. 1775

“ The l irge-paper copies are scarce and dear : small-paper copies, with
prices, cost from 11. Is. to 11. 5s.”

—

Horne.

2277 Athanasi’s (Giovanni) Egyptian Antiquities; 8vo, 2s. 1837
2278 Baxter’s (Stafford Squire) Library; 8vo, priced, 3s. 1812
2279 Be ntj nck’s (Count) Library

;
8vo, priced, 3s. 1814

2280 Bengo’s (Dr. Robert) Medical Library; 8vo, priced, 2s.6d. 1814
2281 Bind ley’s (James) Library and Autographs

; 4 parts in 1, 8vo, portrait,
priced, half-bound, rare, 1 1. 10s. 1818-19-20

2282 Boucher’s (Rev. Jonathan) Library; 3 parts in 1, 8vo, priced, half-
bound russia, uncut, 12s. 1806-9

2283 Brand’s (Rev. J.) Library; 2 parts in 1, 8vo, priced, hf.-bd. 10s. 1807-8
the same, Part i. royal 8vo, large paper, priced, calf, 12s. 1807

17 V L'h (WT IT //io /'V., 4 r.l T O • 1 ^ A

2284
2285 Browne’s (W. G. the Oriental Traveller) Library

;
8vo, priced, 4s. 1814

2286 Bryant’s (VVm.) Library; 8vo, priced, half-bound, uncut, 7s. 1807
2287 Buonaparte’s (Prince Lucien) Pictures

;
8vo, 2s. 6d.

2288 Burney’s (Charles, Doctor of Music) Library; 8vo, priced, 4s.
2289 Celotti’s (Abbe) Manuscripts; 8vo, 2s.
2289*Cham ij ers’ (Sir Robert) Collection of Sanscrit MSS. 8vo, 2s.
2290 Charlotte’s (Queen) Library and Prints; 8vo, 5s.
2291 Constable’s (David) Library of Books and MSS. Edinburgh

,
1828.

—

Catalogue of Craven Orel’s Books and MSS. 1829.—2 vols. in 1,
^V0

’ Pr*cec^’ half-bound russia, uncut, 1/. Is.
2292 Core’s (Archdeacon) Library, 1828.—Catalogue of W. Capon’s Anti-

quaiian and Professional Collections, 1828.—Catalogue of Auto-
graph Letters, the property of T. Lloyd, Esq. 1828.—8vo, hf.-bd. 6s.

1815
1814
1825
1842
1819
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Catalogues of Public Sales—

(

continued.)
2293 Ckoft’s (Rev. Thomas) Library; 8vo, priced in MS. uncut, 8s. 1783
2294 the same, 8vo, with the printed prices, half-bd. 7s. (id. 1783
2295 Dent’s (John) Library; 2 parts in ], 8vo, half-bound, 8s. 1827
2296 the same, 2 Parts in 1, 8vo, with prices and names of purchasers,

16s. 1827
2296*Drury’s (Rev. Henry) Library; 8vo, prices and purchasers’ names,

half-bound, 1Z. Is. 1827
2297 Edwards’ (James) Library and Greek Vases

;
8vo, priced, 5s. 1815

2298 Ellis’ (J.) Library; 8vo, Is. 1823
2299 Fagel’s (Greffier) Library; 8vo, uncut, 4s. 1802
2300 Fauntleroy’s (Henry) Library; 8vo, with prices and names, calf

extra, gilt edges, 12s. 1825
2301 Fenton’s (Ibbetson) Library, 1812.—Catalogue of Dr. Guise’s Library,

1812.—8vo, priced, half-bound, 5s.

2302 Fergusson’s (James) Mathematical Books, MSS. and Instruments
;

8vo, priced, half-bound, 5s. 1802
2303 Fife’s (Earl of) Collection of Portraits, 1812.—Catalogue of Portraits

from the Baziliadogia, 1822.—8vo. priced, half-bound, 7s.

2304 Flaxman’s (William) Books, Historical and Topographical; 8vo,

priced, half-bound, 4s. 1809

2305 Folkes’ (Martin) Library
;
8vo, priced, half-bound, 6s. 1756

2306 Fonthill Library of Books, MSS. Pictures, Miniatures, Drawings,

and Curiosities; royal 8vo, half-bound, scarce, 10s. 1823

2307 Fref.ling’s (Sir Francis) Library; 8vo, 2s.Gd. 1836

2308 Garrick’s (David) Library; 8vo, with the printed prices and names,

uncut, 5s. 1823

2309 the same, with the Catalogue of the Furniture, 1823.—Cata-

logue of John Horne Tooke’s Library, 1813.—In 1 vol. 8vo, half-

bound russia, 12s.

2310 Gilchrist’s (Octavius) Library
;
8vo, priced, bds. 5s. 1824

231 1 Giles’ Library; 8vo, priced, half-bound, 4s. 1820

2312 Goldsmid’s (John Louis) Library
;
8vo, priced, half-bound, 5s. 1815

2313 Gordon of Gordonstoun’s (Sir Robert) Library
;
8vo, 3s. 1816

2314 the same, 8vo. priced, half-bound, 7s. 6d. 1816

2315 Gossett’s (Rev. Isaac, D.D.) Library; 8vo, 3s. 1813

2316 the same, 8vo, priced, 6s. 1813

2317 Gostling’s (Rev. William) Collection of Music; 8vo, with prices and
names, half-bound, scarce, 10s. 1777

2318 Hanrott’s (P. A.) Library; 5 parts in l,8vo, with prices and names,

half-bound, 21. 12s. 6cl. 1833-34

2319 the same, 5 parts in 1, royal 8vo, large paper, with prices and
names, uncut, very rare, 4/. 1833-34

2320 Harleian Library; 4 vols. 8vo, uncut, 18s. 1743-44

2321 Haravood’s (Edward) Coins, Books, &c.
;
8vo, priced, 4s. 1814

2322 Heath’s (Dr.) Library; royal 8vo, with printed prices and names,

stained, 7s. 1810

2323 another copy, royal 8vo, with prices and names, 12s. 1810

2324 Heathfield’s (Lord) Library; 8vo, with prices, 3s. 1814

2325 Hebe r’s (Richard) Library; 13 parts, 8vo, uncut, 31. 3s. 1834-37

2326 LIibbert’s (George) Library; 8vo, with prices and names, half-bound

russia, uncut, top edge gilt, 21. 1829

2327 another copy, royal 8vo, large paper, with prices and names,

uncut, rare, 3/. i:3s. 6d. 1829

2328 H i lditch’s (Edward) Library
;
8vo, partly priced, 2s. 1805

2329 Hill’s (Thomas) English Library; 8vo, prices and names, half-bound,

uncut, 8s. 1811

2330 Hutton’s (Dr.) Mathematical Library; 8vo, with prices, 4s. 1814

2331 Johnson’s (John Mordaunt) Library, to which is prefixed his Life and

select Correspondence
;
royal 8vo, 7s. 1817

2332 Kloss’s (Dr.) Library
;
8vo. bds. 5s. 1835
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2333 Lake’s (Sir James Winter) Library; 8vo, 2s.

2334 Collection of Portraits and Historic Prints
;

8VO-, 3s.

2335 Lansdowne’s (Marquis of) Collection of Manuscripts; 2 vols. in 1,

8vo, portrait, half-bound, uncut, 10s. 1807
2336 Laurence’s (Archbishop Richard) Library ; 8vo, 2s. Dublin

,
1830

2337 Le Blanc’s Bijoux Litteraires; 8vo, priced, 4s. 1814
2338 Lloyd’s (Thomas) Rare and Curious Collection of Books and MSS.;

8vo, fine paper, prices and names, uncut, 12s. 1810
2339 Mainstone’s (James) Library; 8vo, priced, bds. 4s. 1800
2340 Malone’s (Edmond) Library; 8vo, 2s.tid. 1818
2341 Merly Library (Ralph Willett’s)

;
8vo, 2s. 1813

2342 the same; 8vo, fine paper, with the printed prices, bds. 7s. 1813
2343 the same, with the Catalogue of Botanical Drawings,; 8vo, fine

paper, priced, hf-bd. calf, rare, 12s. " 1813
2344 Meyrick’s (John) Library; 8vo, large paper, uncut, 6s. 1806
2345 Midgeley’s Library; 8vo, prices and names, half-bound, 7s. 1818
2346 the same; roy. 8vo, L.P. prices & names, hf-bd. scarce, 10s. 1818
2347 Morse’s (Robert) Prints

;
royal 8vo, priced, 10s. 6d. 1816

2348 Napoleon’s Library, removed from St. Helena
;
8vo, 2s. ]823

2340 Nassau’s (George) Library; 2 parts in 1 vol. 8vo, priced, bds. 12s. 1824
2350 another copy, with the Catalogue of Drawings, Prints, &c.

;

3 parts in 1, 8vo, prices and names, hf-bd. russia, ll. Is. 1824
2351 Newn ham’s (Thomas) Library

;
8vo, priced, 3s. 1816

2352 North’s (John) Library
; 3 parts in 1 vol. 8vo, partly priced, 8s. 1819

2353 Nott’s (Rev. Dr. G. F.) Library, Paintings, Prints, &c.
;
8vo, 2s. 1842

2354 Parisiana Bi bliotheca
;
8vo, prices and names, 5s. 170]

2355 Parris’s (P. C.) Library
;
8vo, priced, 3s. 1815

2356 Peirson’s (Rev. Thomas) Library; 8vo, priced, 6s. 1815
2357 Theological Library; 8vo, 2s. 1821
2358 Perry’s (James) Library; 4 parts in 1 vol. 8vo, prices and names,

boards, 18s. 1822-23
2359 Pinelli’s (Maffei) Library; 8vo, uncut, 5s. 1780
2360 the same; 8vo, priced, 10s. 1789
2361 Raine’s (Rev. Matthew, D.D.) Library

;
8vo, priced, 5s. 1812

2362 Reed’s (Isaac) Library; 8vo, portrait, priced, 12s. 1807
2363 Rendorp’s (John) Library; 8vo, 2s. 1825
2364 Roscoe’s (W illiam) Library

;
8vo, with printed prices, and also the

prices and names in MS., calf gilt, 9s. 1816
2365 Library, Prints, Drawings, and Pictures; 3 parts in 1, 8vo, with

the printed prices, 8vo, bds. 12s 1816-18
2366 Roxburghe’s (John, Duke of) Library, with the Supplement and

printed Prices, 8vo, half-bound russia, 1/. 5s. 1812
2307 Shaw’s (Dr. George) Collection ofNatural History

; 8vo, priced, 4s. 1814
2368 Simco’s Books, Prints and Drawings, Paintings, &c. ; 4 parts in 1 vol.

8vq, fine paper, priced, red morocco, gilt edges, 16s. 1824-25

oo2T2
KEGG ’

s
(Etlward) Library (Old English Poetry, &c.) 8vo, 3s. 1842

2300 Stace’s (Machell) Books and MSS.; 8vo, priced, 4s. 1814
2370 Stanley’s (Colonel) Library; 8vo, with prices and names, half-bound,

uncut, 14s. jg !3
2371 Stuart’s (Col. James Alex.) Library, together with his Collection of

Onental" MSS.
; 8vo, priced, 6s. 1814

2372 Sykes’ (Sir Mark Masterman) Library; 3 parts in 1 vol. royal 8vo,

2o 7o
ca

*

f
1^,

„
1824

rp
,

s
.

ai
Pe > 3 parts in 1 vol. royal 8vo, priced, calf gilt, 2/.2s. 1824

.
I albot s (Sir Charles) Library

;
8vo, priced, 4s. 1814

f* r~ Mi
.

nZd,s
!

8vo
’ l

,rice<1
’
2s' 6d - 1814

' _ i,
A> LER s (Zachary Robert) Library

;
8vo, priced, 3s. 1814

i 'l
lAYLO

!
l

’

s (George Watson) Library; 2 parts in 1, 8vo, hf-bd. 7s. 1823A * 10 "ame
5 2 parts in 1, 8vo, with prices and names, half-bound,

uncut, 18s. 1823
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2379 Tooke’s (John Home) Library; 8vo, portrait, priced, 3sGd. 1813

2380 Townsiien d’s (George, Marquis of) Library, Books of Prints and MSS.
8vo, priced, calf gilt, 12s. 1812

2381 Valpy’s (Rev. Dr. R.) Library, with Literary Notices; 8vo, 2s.6d. 1832

2382 Vernon’s Collection of Prints; 2 parts 4to. 8s. 1813

2383 Walker’s (Wm.) Mathematical, Classical, and Miscellaneous Library;

8vo, priced, 3s.
_

18 Mi

2384 Astronomical & Philosophical Instruments; 8vo, priced, 2s. 1815

2385 White’s Books and MSS.
;
8 vo, priced, 2s. 1814

2386 White Knights’ Library (Marquis of Blandford’s) 2 parts in 1,

royal 8vo, priced, half-bound morocco, I8s.
i

1819

2387 the same; 2 parts in 1, royal 8vo, with prices and purchasers’

names, calf gilt, 1/. 5s. *81

9

2388 Wilkinson’s (George) Library ;
8vo, 2s. 1836

2389 Williams’ (Rev. Theodore) Library; royal 8vo, with prices and

names, ll. Is.
^827

2390 Woodhouse’s (John) Library; 8vo, priced, half-bound, 6s. 1803

2391 York’s (Duke of) Library
;
royal 8vo, 3s. 1827

2392 Catcott (A. S.) Sermon before the Bristol Society ol Mer-

chants ;
4to, 2s. Bristol

,
1 1 44

2393 Catesby’s (Mark) Natural History of Carolina, Florida,

and theBahama Islands, containing the Figures of Birds,

Beasts, Fishes, Serpents, Insects, and Plants, particularly

the Forest Trees, Shrubs, and other Plants, not hitherto

described, or very incorrectly figured by Authors, with

Descriptions in English and French. Revised by (4. Ed-

wards, with a Linnsean Index and an Appendix ;
2 vols.

royal folio, Edwards’ Edition, 220 beautifully co-

loured Engravings,calf extra, marbled edges, 1 0/. 1 0s. 1/71

2394 the same ;
2 vols. royal folio, in old calf, the binding

broken, 71. 7s. 1771

2395 the same ;
2 vols. royal folio, White’s Edition, the plates

BEAUTIFULLY COLOURED, UllCUt, 61. 6.S.
__

1/ 71

2396 Hortus Europce Americanus, or a Collection of 80 curious

Trees and Shrubs, the Produce of North America, adapted

to the Climate and Soil of Great Britain ;
imperial 4to,

17 plates, containing 63 finely coloured Figures (published

at 1/. 1 Is. 6c/.) sewed, 7s. 1767

Cathedral Service.

2397 An Apology for Cathedral Service ;
crown 8vo, bds.

8s.
_

1839

2397*. the same ;
crown 8vo, calf gilt, 10s. 6d. 1839

“ A very elegant and instructive little volume."—Quarterly Review.

“ We have to mate our apology to the author of this clever volume, lor

having delayed expressing our admiration of it. . . . "VY e cannot praise the

scholar-like elegance, the various reading, the keen remark, the quiet hu-

mour, the well chosen quotations, the sound argument, which support and

adorn' the work, without bearing witness also to the feeling of sincere piety,

and to the Churchman's well-grounded faith, that give a strong and steady

lustre to the whole.”

—

Gentleman's Magazine.

“ This is a very delightful work, and contains much more than its title im-

plies. The style is quaint and original, and reminds us of that of some of

our older writers. It is throughout enriched with a number of curious and

interesting quotations and illustrations, which display considerable informa-

tion and "research. It is full of the ‘spirit of antiquity,’ if we may use

such an expression, and is deeply imbued with a love for those admirable and
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venerable institutions whieli we owe to the wisdom of past ages. The defence

of the practice of chanting, of the whole Cathedral Service, and, indeed, (if

Cathedral Institutions altogether, is excellent, and will repay an atte itive

perusal.”

—

Churchman.
“ This elegantly printed volume is inscribed to ihe poet Wordsworth, and is

not alien to the spirit of that gentle and accomplished bard
”— British Mag.

2398 Cathedral (The), or the Catholic and Apostolic Church in

England (Sacred Poems)
; foolscap 8vo, cuts, boards,

1 Os. Oxford, 1838
2399 Catholics. The State and Behaviour of the English Catholics,

from the Reformation to the year 1781 : with a View of their

Present Number, Wealth, Character, &c. 8vo, half-bound,

5s.
'

1781
2400 Catljolirke Slpologte against the Libels, Declarations, Advices,

and Consultations, made, written, and published by those
of the League

; sm. 8vo, 8s. Imprintedfor Ed. Aggas
,
v. d.

Catholic Question.
2401 Proceedings and Debates in both Houses in 1805 upon the

Catholic Petition
; 8vo, bds. 4.?. 180.1

2402 The Curse of Popery and Popish Princes, shewn from De-
bates of Parliament in 1680, relating to the Bill of
Exclusion of the then Duke of York. With an Intro-
duction, shewing the Progress of Popery from the Re-
formation to the present Time, (republished by Baron
Maseres); 8 vo, boards, 5s. 1807

2403 the same
; 8vo, Baron Maseres’ own Copy, with his

Autograph, and MS. Notes, 7s. 1807
2404 Debates on the Earl of Donouglimore and Mr. Grattan’s

Motions
; 8vo, (pub. at 15s.) boards, 4s. 1812

2405 Claims of the Roman Catholics considered
; 8vo, 2.v. 1812

2406 Substance of the Speech of Sir John Cox Ilippisley, Bart.
on Grattan’s Motion

; 8vo, boards, 2s.6d. ” 1810
2407 Speech of John Leslie Foster on Mr. Grattan’s Motion

;
8vo,

2s- 1817
2408 Catlin’s Letters and Notes on the North American Indians; 2

vols. royal 8vo, numerous plates, bds. 21. 10s. 1841
2409 Catrou’s (Francis) History of the Mogul Dynasty in India, from

•its Foundation by Tamerlane in 1399, to the Accession of
Aurengzebe in 1657, founded on the Memoirs of Signor
Manouchi

;
8vo, boards, 10s. i 826

2410 Catullus’ Poems, translated into English Verse, with a revised
Latin Text and Notes, by Dr. Nott, with the suppressed
Passages

; 2 vols. 8vo, frontispiece, boards, very rare,
ll. 11s. 6d.

‘

] 795
2411 — translated, with a Preface and Notes by the Hon. George

Lamb ; 2 vols. foolscap 8vo, boards, 10.9. 1821
2412 Cavallo’s (T.) Elements of Experimental and Natural Philo-

sophy; 4 vols. 8vo, plates, calf, very scarce, 21. 2s. 1803
Treatise on the Nature and Properties of Air and other
permanently elastic Fluids. To which is prefixed an In-

901 ,1 n ,

troduction t0 Chemistry
; 4to, plates, neat, 9s . 1781

La's e s (Dr. Win.) Patres Apostolici et Ecclesiastici : or, Lives
and Acts of the Fathers of the Church

;
2 vols. folio,

frontispieces and portraits, neat, 21. 2s. 16S2-83

2413

18
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2415 Cave’s (Dr. William) Lives of the Apostles, and Lives of the

Fathers. New Edition, revised by the Rev. II. Cary ; 4

vols. 8vo, boards, 1/. 8s. Oxford, 1840

2416 Primitive Christianity, by the Rev. II. Cary; 8vo, boards,

7s. ib. 1841

2416* Dissertation concerning the Government of the Ancient

Church; 8vo, vellum, 6s. 1683

2417 Cavendish’s (George) Life of Cardinal Wolsey, with Notes

and other Illustrations, by S. Wr
. Singer ;

8vo, portraits and

plates, (pub. at 15s.) boards, 10s. 1827

2418 the same; 8vo, half-bound turkey morocco, uncut, top

edge gilt, 14s. 1827

2419 the same; 8vo, calf extra, marbled edges, 14s. 1827
“ A most interesting piece of biography, in elegant and simple language,

bearing evidence of a most exemplary impartiality, and describing with fide-

lity and accuracy all that came under the author's own observation."

—

Retrospective Review.

2420 Caulfield’s (James) Portraits, Memoirs, and Characters

of Remarkable Persons, from the Revolution in 1688,

to the End of the Reign of George II, collected from the

most authentic Accounts extant ; 4 vols. royal 4to, large

paper, proof impressions of the 157 portraits on India

paper, (pub. at 16/. 16s.) boards, 6/. 6s. 1819-20

2421 Court of Queen Elizabeth : originally written by Sir Rob.

Naunton, under the title of Fragmenta Regalia. With con-

siderable Biographical Additions, by Caulfield
;
4to, with

21 fine portraits (pub. at 21, 2s.) boards, 15s. 1814

2422 Gallery of British Portraits; 2 parts 4to, containing 12

fine portraits of Oliver Cromwell, Earl ofPembroke, Tliur-

loe, Lilbury, the Vanes, &c. (published at 1/. 10s.) boards,

7s. 1814

2423 High Court of Justice : comprising Memoirs of the Prin-

cipal Persons who sat in Judgment on King Charles the

First ;
4to, portraits, autographs and seals, bds. 10s. 1820

2424 Calcographiana : the Printseller’s Chronicle and Collec-

tor’s Guide to the Knowledge and Value of rare British

Portraits ;
8vo, portrait, boards, 7s. 1814

2425 the same, interleaved with writing paper ;
8vo, russia,

10s. 6d. 1814

2426 Cawdray’s (Robert) Treasurie and Storehouse of Similies ;

sm. 4to, calfneat, scarce, 1 4s. Printedby Thomas Creede, 1 609

2427 CaytoiFg (UHtlltam) Translation of the Boke called the Myrrour

of the Worlde ;
folio, woodcuts, fine copy, but wanting

the title, prologue, and leaf containing imprint, very

rare, 8/. Emprinted by me, Laurence Andrewe, n. d.

The cbef d'oeuvre of Andrewe’s press. This copy (described as imperfect)

sold for 20/. in Woodhouse’s sale.

2428 Cayley’s (Arthur) Life of Sir Walter Raleigh ;
2 vols. 4to, fine

portrait, boards, 18s. 1805

2429 the same; 2 vols. 8vo, boards, 12s. 1806

2430 Life of Sir Thomas More, with a new Translation of his

Utopia, his History of King Richard III, and his Latin

Poems ;
2 vols. 4to, with 2 fine portraits (pub. at 21. 2s.)

boards, 15s. 1808
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2-131 Cecil’s (Rev. Richard) Works, containing Memoirs of Cadogan,

Bacon, and Newton
; Miscellanies ; Tracts ; Sermons, and

Remains. Edited by the Rev. Joseph Pratt ; 3 vols. 8vo,

boards, 18s. 1816
2431* Memoirs of John Bacon, the Sculptor; 8vo, portrait,

boards, 3s. 1801

2432 Cellier’s (Elizabeth) Malice Defeated : or, Relation of the Ac-
cusation against her, and her Deliverance (for Meal Tub
Plot); folio, uncut, is. 1680

2433 Cellini’s (Benvenuto) Life, by himself, translated by T. Nu-
gent

;
2 vols. 8 vo, calf, 15s. 1771

2434 Life, translated by Thomas Roscoe
; 2 vols. 8vo, boards,

14s. 1823
2435 Celsus of Medicine, translated, with Notes, Critical and Expla-

natory, by Dr. James Grieve. Third Edition, revised by
G. Eutvoye ;

12ino, boards, 3.?. 6d. 1838
2435*Centlivre’s (Susanna) Dramatic Works

; 3 vols. 12mo, por-

trait, calf extra, scarce, 21. 2s. 1761
2436 Cervantes Saavedra (Miguel de) Life and Exploits of the

ingenious Gentleman, Don Quixote de la Mancha, trans-

lated from the original Spanish, by Charles Jarvis
; 2

vols. 4to, with 68 fine engravings by Van der Gucht,
from designs by Van der Bank, in old binding, 2/. 8s. 1756

- the same Version, carefully revised and corrected, with a

new Translation of the Spanish Poetry, and a Life of Cer-
vantes

; 4 vols. 8vo, portrait, map and plates, from Sto-
thard’s designs, calf gilt, 1/. 16s. 1810

- Don Quixote, by C. Jarvis
;
4 vols. 12mo, bds. 10s. 1811

— Don Quixote, with 74 exquisite Engravings, from the
magnificent Designs of Sir Robert Smirke

; 4 vols. royal
8vo, large paper, Proof Impressions of the Plates (pub.
at 15/. 15s.) hf.-bd. morocco, uncut, 4/. 4s. Buhner

,
1818

- another copy
; 4 vols. 4to, largest paper, with Bril-

liant Proofs on India Paper (pub. at 2 61. 5s.) boards,
7/. 7s. ib. 1818

2436*-

2437
2438

2439

2440

2441

2442

Don Quixote, with Engravings from Designs by R.
Westall

; 4 vols. foolscap 8vo, fine impressions of the
plates (pub. at 21. 2s.) boards, 1/. 4s. 1820
Don Quixote : translated by P. A. Motteux. A new Edi-
tion, revised, with Notes and Life by J. G. Lockhart

;
5

vols. crown 8vo, (pub. at 21.2s.) bds. l/.lOs. Edinh. 1822
the same

; 5 vols. crown 8vo, calf extra, 21. 5s. ib. 1822
“ We cannot omit the opportunity of calling attention to this new edition

of Don Quixote—general attention, we are quite sure, it must ere long com-
mand; and general favour we think almost as certain. The English reader
is now in possession ot an edition, not only infinitely superior to any that
ever appeared in England, hut, so far as we are able to judge, much more
complete and satisfactory than any one which exists in the literature of Spain
herself’

—

Blackwood's Magazine.
“ On the whole, I am inclined to think the version of Motteux is by far

the best we have yet seen of the romance of Cervantes, and that, if corrected
in its licentious observations and enlargements, we should have nothing to

desire superior to it in the way of translation. In the adoption of corres-
ponding idioms, he has been eminently fortunate. He seems likewise to
have a great command of the various styles which are accommodated to the ex-
pression both of grave burlesque and of low humour.”—Tgtlcr on Translation.
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2443 Ciialkhill’s (John) Thealma and Clearchus, a Pastoral Ro-
mance, first published by Isaac Walton, 1683. A new
Edition, revised and corrected by S. W. Singer

;
foolscap

8vo, boards, 7s. Chiswick, 1820
“ Chalkliill’s numbers are as musical as those of any of his contempo-

raries.”
—
'Thomas Campbell.

2444 Ciialloner (Bp. R.) The Catholick Christian instructed in the

Sacraments, Sacrifice, Ceremonies of the Church
;
12mo,

red morocco, 10s. 1737

2445 Lives of the Saints, collected from authentic Records of

Church History. With a full account of the other Festi-

vals throughout the year ;
4 vols. 4to, half-bound, scarce,

21. 2s. 1729

2446 Chalmers (Alexander) Biographical Dictionary
;
32 vols. 8vo,

(pub. at 19/. 4s.) calf gilt, 14/. 14s. 1812-17

2447 History of the Colleges, Halls, and Public Buildings at-

tached to the University of Oxford, including the Lives of

the Founders
;
2 vols. 8vo, numerous fine plates by Storer

and Greig, boards, 1/. os. Oxford, 1810

2 148 the same ;
2 vols. royal 8vo, large paper, proof im-

pressions, boards, 1/. 16s. ib. 1810

2449 Projector, a periodical Paper, originally published in

Monthly Numbers ; 3 vols. 8vo, (published at 1/. 7s.)

boards, 9s. 1820

2450 Chalmers’ (George) Collection of Treaties between Great Bri

2451 —
tain and other Powers ;

2 vols. 8vo, boards, 10s. 1790

2452

Life of Mary, Queen of Scots, drawn from the State Papers,

with six subsidiary Memoirs ;
2 vols. 4to, with 10 plates

of Medals, Portraits and Prospects (pub. at 3/.. 13s. 6r/.)

boards, 1/. 11s. 6d. 1818

the same ; 3 vols. 8vo, portraits (pub. at 21. 8s.) boards,

21. 2s. 1822

9 ’,,3 Life of Thomas Ruddiman. To which are subjoined new

Anecdotes of Buchanan ;
8vo, portrait and facsimiles,

green morocco, gilt edges, 12s. 1794

2454 Caledonia : or, an Account, Historical and Topographi-

cal, of North Britain, from the most ancient to the present

Time ; 3 vols. 4to, (pub. at 91. 9s.) bds. 3/. 13s. 6d. 1807-24

2455 the same ; 3 vols. royal 4to, large paper (published at

14/. 3s. 6d.) boards, of. 5s. 1807-24

2456 Estimate of the comparative Strength of Great Britain, and

of the Losses of her Trade, from every War since the

Revolution. To which is annexed, Gregory King’s cele-

brated State of England, with Notices of his Life ;
8vo,

calf neat, 4s. 1804

2457 Estimate of the comparative Strength of Britain
;
and of

the Losses of her Trade from every W ar since the Revo-

lution. To which is added an Essay on Population, by

Lord Chief Justice Hale, 1782.—Considerations on the

Sugar Trade, 1782.—The Corn Distillery stated, 1783.

—

Serious Considerations on a late Decision of the House of

Commons, 1769.—Journal et Proces verbaux du Quatri-

eme Voyage Aerien de M. Blanchard, scarce,] 784 ;
4 to, 8s.
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2458

2459
2460

2461

2462
2463

2464

2465

2466

2467

2468

2469

2470

247

1

Chalmers (Rev. Thomas, D.D.) Works
;
18 vols. foolscap 8vo,

boards, 4/. 4s. Glasgow, 1835-40
Natural Theology

; 2 vols. foolscap 8vo, bds. 8s. ib. 1835
Sketches of Moral and Mental Philosophy ; foolscap 8vo,

boards, 4s. ib. 1835
Bridgewater Treatise : on the Power, Wisdom, and Good-
ness of God, as manifested in the Adaptation of external

Nature to the Moral and Intellectual Constitution of Man ;

2 vols. 8vo, boards, 15s. 1833
Lectures on Church Establishments; 8vo, boards, 6s. 1838
Evidence and Authority of the Christian Revelation

;

foolscap 8vo, boards, 5s. Edhxb. 1814
Chalybeate Waters. Remarks on the Wick Water at Brigh-

ton ; Waterworks Letter on the Water at Sand Rocks,
Isle of Wight

; Peak Chalybeate
; Account of the Sarra-

toga Mineral Water ; Observations on the Cheltenham
Salts

;
Notice sur l’Eau de Selters ; 8vo, 2s. v. y.

Chamberlaine’s (John) Collection of 72 Engravings from
the original Designs of the Caraccis, Da Vinci, Poussin,
Raphael, Michael Angelo, Guido, Claude, &c. in Ilis Ma-
jesty’s Collection, engraved by Bartolozzi

; royal folio,

(pub. at 21/.) hf.-bd. morocco, gilt edges, 6/. 1796-97
Imitations of original Drawings by Hans Holbein,
in the Collection of Ilis Majesty, for the Portraits of Illus-

trious Persons in the Court of Henry VIII, with biogra-
phical Tracts (by E. Lodge)

; imperial folio, containing
84 beautiful Portraits (including Holbein and his Wife,
and the two Miniatures) engraved by Bartolozzi and
coloured in exact imitation of the original Drawings, fine

copy in russia, 12/. 12s. " 1792
the same. New Edition

; imperial 4to, 80 plates (pub. at
15/. 15s) half-bound morocco, gilt edges, 51. 15s. 6d. 1812

Chamberlayne’s (Dr. Edward) Anglias Notitia : or the Present
State of England

; 2 vols. in 1, 12mo, frontispiece, con-
taining full-length portrait of James II, supported bv two
Bishops, neat, 6s. 1684

Chamberlayne’s (R.) Lithobolia : or the Stone-Throwing Devil.
Being an exact and true Account of the various Actions
of Infernal Spirits, or I Pitches, or both

; and the great
Disturbance and Amazement they gave to George Wal-
tons Family at Great Island, in the Province of New-
Hantshire, in New England; small 4to, half-bound, rare,
15 *‘ 1698

Chamberlayne’s (Wm.) Pharonida, an Heroic Poem in five
Books

; and Love’s Victory, a Tragi-Comedy
; 3 vols.

foolscap 8 vo, calf extra, 1/. Is. * 1820
His Pharonida , which Langbaine says has nothing to recommend it, is

one of the most interesting stories that ever was told in verse, and contained
so much amusing matter, as to he made into a prose novel (Eromena, or the
Noble Stranger) in the reign of Charles II."—Thomas Campbell.

Chambers (C. C.) Common-Place-Book, 4to. Manuscript con-
taining various Remarks on Topography, and on the Order
of the Garter

; Literary Anecdotes
; Mr. S.moult’s Jour-

\
N 1:

Y

Overland from India, &c. &c. ;
10s.
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2472 Chambers’ (John) General History of Malvern ; 8vo, plates,

2473
hoards, 6s. Worcester

,
1817

2474

2473

2476
2477

2178

2479

2480

2481

2482

2483

2484

2485
2486

2487
2488

Chambers’ (Robert) History of the Rebellions in Scotland under

Montrose, Dundee, Mar, and Prince Charles Stuart; 5 vols.

18mo, plates, boards, 1/. 5s. Edinburgh
,
1830

Chambers’ (Sir Wm.) Treatise on the Decorative Part of Civil

Architecture, illustrated by 53 plates. Fifth Edition, with

copious Notes and an Essay on the Principles of Design in

Architecture, by J. B. Papworth, with 9 plates, illustrative

of Grecian Architecture
;
imperial 4to. (published at 31 3s.

unbound), half-bound morocco, uncut, 21. 8s. 1835

Treatise on Civil Architecture, with Additions by J. Gwilt

;

illustrated with 66 plates and beautiful vignettes, 2 vols.

imperial 8vo. (pub. at 41. 4s. in Nos.) half-bound, uncut,

21. 12s. 6d. 1825
Horace Walpole informs us that “ Mr. Chambers’ Treatise on Civil Archi-

tecture is the most sensible book and the most exempt from prejudices, that

ever was written on that science.”

Chamelion (The) in Prose and Verse; 8vo, bds. 5s. 1832

Chamich’s (Michael) History of Armenia, from 2247 b.c. to

a.d. 1780. Translated from the original Armenian and

continued to the present time, by J. Audall ; 2 vols. 8vo,

map (pub. at 1/. Is.) sewed, 12s. Calcutta, 1827

Champion’s (Anthony) Miscellanies, inVerse and Prose, English

and Latin; published from the original M.SS. by William

Henry Lord Lyttleton
;
royal 8vo, thick paper, calf gilt,

10s.
* 1801

Privately printed by Lord Lyttleton, for presents only.

Champney’s (Anthony) Treatises of the Vocation of Bishops

and other Ecclesiastical Ministers, &c. ; 4to, half-bound,

very scarce, 1/. Is. Douay, 1616

Chancery. Observations on the Judges of the Court of Chan-

cery, and Practice and Delays complained of in that Court;

8vo, 2s. 1823

Chandler’s (Dr. G.) Sermon at the Consecration of Bp. Banks;

4to, 2s. 1825

Bampton Lectures : the Scheme of Divine Revelation con-

sidered; 8vo, calf extra, 12s. 1825

Chandler’s (Dr. Richard) Travels in Asia Minor and Greece :

or an Account of a Tour made at the Expense of the

Society of Dilettanti; 2 vols. 4to. (pub. at 21. 10s) boards,

12s. 1817

the same ;
2 vols. in 1, 4to, half-bound Turkey morocco,

uncut, top edges gilt, 18s. 1817

the same; 2 vols. 8vo, boards, 12s. Oxford
,
1825

Travels, and History of Troy; 3 vols. 4to, bds. 15s. 1802-17
“ These are valuable travels to the antiquarian. The author, guided by Pausa-

nias, Strabo, and Pliny, has described with wonderful accuracy and perspicuity

the ruins of the cities of Asia Minor, its temples, theatres, &c."

—

Stevenson.

History of Ilium or Troy; 4to, map, bds. 4s. 1802

Life of William Waynflete, Bishop of Winchester, Lord

High Chancellor in the Reign of Henry VI, and Founder of

Magda!en College, Oxford ;
royal Svo, portrait, bds. 1 0s. 1811
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2490
2491

2491’

2489 Chandler’s (Samuel, D.D.) Paraphrase and Critical Commen-
tary on the Prophecy of Joel

; 4to, neat, 4s. 1735— Critical History of the Life of David; 2vols. 8vo, 10s. 1766— Sermon on St. Paul’s Rules of Charity, with a Paraphrase
of 2 Cor. viii. and ix. 4to, 2s. 6d.

“

1749— Sermons on Various Subjects, with Life by Thomas
Amory; 4 vols. 8vo, portrait, calf, 16s. 1768

2492 Channing’s (Wm. Ellery, D.D.) Works, compiled and arranged
from corrected Copies supplied expressly for this Edition
by the Author, who has added an original Preface

; 5 vols.
post 8vo, portrait, cloth, 1/. 10s. 1842

2493 Character ol Napoleon, and other Essays, Literary and
Philosophical; 2 vols. 18mo, 3s. "

1837
2494 Chapman’s (Thomas, Discoverer of the Art of making Seal-Fur

available) Hard Case; 8vo, 2s. 1819
2495 Chapman's (Dr. Thomas) Essay on the Roman Senate

; 8vo,
half-bound, 3s. Cambridge, 1750

2496 Chapman’s (Win.) Observations on Canal Navigation; 4to, plates,
sewed, 3s. 1797

2497 Chapman (George) Ben Jonson and John Marston’s East-
ward Hoe, as it was playd in the Blackfriers by the
Children of her Maiesties Revels

; small 4to, half-bound,
l2s. Printed for William Aspley, 1605

2498 Chapman and Shirley’s Tragedie of Cliabot, Admirall of France;
small 4to, fine copy, 8s. 1639

2499 Chapone’s (Mrs.) Letters on the Improvement of the Mind
;

2 vols. foolscap 8vo, neat, 5s. 1773
2499*Chappell’s (Lieut. Edward) Voyage to Newfoundland and the

Southern Coast of Labrador
; 8vo, map and plates (pub.

at 12s. in boards) calf gilt, 8s. 1818
2500 Chapple’s (William) Review of Part of Risdon’s Survey of

Devon : containing the General Description of that County,
with Corrections, Annotations, and Additions

; 4 to, uncut,
6s. Exeter 1785

2501 Chaptall s (M. J. A.) Elements of Chemistry, translated from
the French by W. Nicholson

; 3 vols. 8vo, neat, 6s. 1791
2502 Chardin’s (Sir John) Travels into Persia and the East Indies

through the Black Sea and the Country of Colchis
; folio,

^
neat

’
10

f; 1686
^oU3 Charities. \ indication of the Enquiry into Charitable Abuses

from the Misrepresentations of the Quarterly Review •

9-m n
8VO

V
2S

' 1819
2o04 Charles I (King) his Works, with his Life, Tryal, and Mar-

tyrdom
; folio, with frontispiece by Sturt, and 4 fine plates,

2 of which are portraits by Hertochs, neat, \L Is. 1687
Charles I.

2505 De Larrey’s History of the Reign of King Charles I; 2 vols.

^
8vo

>
portrait, by Van der Gucht, neat, 12s. 1716

2o06 None-such Charles his Character; 12mo, portrait, half-bd.
7s. 1651

-50/ Declaration to all his Loving Subjects of the Causes which
moved him to dissolve the Last Parliament ; small 4to,
3s. !628
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Charles I.«

2508 Orders and Directions, together with a Commission for the

better Administration of Justice, &c. small 4to, 3s. 1630

2509 Collection of his Speeches, Messages, and Answers to Par-

liament, &c. small 4to, 4s. 1642

2510 Discourse between the Ghost of King Charles, the Archbp.

of Canterbury, and President John Bradshaw; small 4to,

woodcut, 2s. 6d. 1659

2511 Death-Warrant, with Facsimiles of the Autographs and

Seals, published by the Antiquarian Society, 2s. 6d.

2512 Trial of Charles I, and of some of the Regicides; foolscap

8 vo, portrait and plates, calf gilt, 6s. 1832

Charles II.

2513 Secret History of the Court and Reign of Charles II, by a

Member of his Privy Council : to which are added, In-

troductory Sketches of the Preceding Period, from the

Accession of James I, with Notes and a Supplement

continuing the Narrative in a summary Manner to the

Revolution, by the Editor; 2 vols. 8vo, neat, 85. 1792

2514 Copies of Two Papers written by the late Charles II, with a

Paper written by the late Duchess of York ;
folio, 2s. 1 686

2515 Reply to the Answer made upon the Three Royal Papers ;

4to, 2s. 1 68

6

2516 Charles’ (G.) History of the Transactions in Scotland in the

Years 1715-16, and 1745-46 : with an Authentic Detail of

the Dangers Prince Charles encountered after the Battle

of Culloden ; 2 vols. 8vo, bds. 10.s. 6d. Stirling
,
1817

2517 Charleton’s (Dr. Walter) Anatomic Lectures (on the Circula-

tion of the Blood, Pulsation of the Heart, &c.) small 4to,

the Author’s own copy, Avith his MS. Additions, os. 1683

2518 Charlotte (Princess). The Princess, a Tributary Lay, 1817.

—Hone’s Life of the Princess Charlotte, 1817.—Hone’s

Authentic Particulars of the Death of the Princess Char-

lotte and her Infant, 18 17.—Hone’s Account of her Funeral,

1817.—Life, Accouchement, and Death of the Princess

. Charlotte, 1817.—Last Moments and Death of Queen

Caroline, 1821.—Memoirs of the Duke of Kent, 1820.

—

Memoirs of Queen Charlotte, 1818.—Life of Queen Char-

lotte, 1818.—Memoirs of George III, 1820.—Speech of

Judge Bayley in passing Sentence on Richard Carlisle for

Blasphemy, 1819.—Cobbett’s Taking Leave of his Country-

men, 1817.—J. Griffin’s Guide to the Cape, 1817.—C.

Phillips’ Speeches and Character of Bonaparte, 1817-20.

—Account of Ceremonies to be observed at the Coronation,

1821.—In 1 vol. 8vo, half-bound, 65.

2519 Charlotte’s (Princess) Public and Private Life ; 8vo, portrait

and View of Claremont, bds. 4s. 1817

2520 Charlton’s (L.) Historyof Whitby and of Whitby Abbey,Y ork-

shire; 4to, map and plates, uncut, 10s. York, 1779

2521 the same ;
4to, neat, 10s. Gd. ib

.

1 .79

2521*Charnock’s (S.) Works; 2 vols. folio, calf, 41.
^

1684

9522 Works, with Life by Parsons; 9 vols. 8vo, calf, 71. 1815
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2523 Charnock’s (J.) History of Marine Architecture, including an
enlarged and progressive View of the Nautical Regula-
tions and Naval History of all Nations ; 3 vols. royal 4to,

numerous plates (pub. at 9/. 9s. in lids.) calf gilt, 3/. 1801
2523* Biographia Navalis, or impartial Memoirs of the Lives

and Characters of Officers of the Navy of Great Britain,

from 1660 to the present Time ; 6 vols. 8vo, portraits,

calf neat, 15s. 1794-98
2524 Charters’ (Samuel) Sermons

; 8vo, neat, 3s. Edinburgh
,
1786

2525 CnASTELLUx’s (Marquis of) Travels in North America, with
Notes ;

2 vols. 8vo, maps and plates, uncut, 8s. 1787
2526 Chateaubriand’s (F. A. de) Travels in Greece, Palestine,

Egypt, and Barbary, during the Years 1806 and 1807 ;

translated by F. Schoberl
; 2 vols. 8vo, bds. 8s. 1811

2527 Ciiatfield’s (R.) Historical Review of the Commercial, Politi-

cal, and Moral State of Hindoostan
; 4 to, map (pub. at

1/. 16s. in bds.) half-bound, 10s. 1808
2528 Chatham’s (William Pitt, First Earl of) Correspondence

; 4
vols. 8 vo, bds. 31. 1838-39

2528* Letters to his Nephew Thomas Pitt, afterwards Lord
Camelford, then at Cambridge

; 12mo, bds. 2s. 1804
2529 Ciiatterton’s (Thomas) Works, containing his Life by G.

Gregory, and his Miscellaneous Poems, edited by R.
Southey

; 3 vols. 8vo, plates, neat, H. 1 Is. 6d. 1803
2529* Poetical Works, with Life, History of the Rowley Con-

troversy, his Letters and Notes, &c. 2 vols. foolscap 8vo,
bds. Ms. 1842

*#* See also Rowley’s Poems.

Chattertoniana.
2530 Archgeological Epistle to Dean Milles

; 4to, 3s. 1782
2530 "Bryant’s (Jacob) Observations upon the Poems of Thomas

Rowley, in which the Authenticity of those Poems is

ascertained
; 8vo, 6s. 1781

2531 Gregory’s (G.) Life of Chatterton, and a concise View of
the Rowley Controversy

; 8vo, calf gilt, 5s. 1 789
2532 Observations on the Poems attributed to Rowley (by R.

Hickford), with Remarks on the Appendix of the Editor
of Rowley’s Poems (by J. Fell), n. d. (1782).—T. War-
ton’s Inquiry into the Authenticity of the Poems of
Rowley, 1782.—T. Tynvhitt’s Vindication of the Ap-
pendix to Rowley’s Poems, 1 782.—In 1 vol. 8vo, lif-bd. 8s.

2533 Tyrwiiitt’s (T.) Vindication of the Appendix; 8vo, 4s. 1782
2534 Walpole’s (Horace) Letter to the Editor of the Miscellanies

of T. Chatterton
; 8vo, uncut, 6s. Strawberry Hill, 1779

2535 (CljAitccr’s (<Mvrn) Mootte', nriuln printed, iuitl) hthcrS ^tiSt-
rion$, whiche were never in printe before, with the Siege
and Destruccion of the worthy citee of Thebes, compiled
by Jhon Lidgate, Monke of Berie (edited by John Stowe);
f°lio

>
fine copy, calf gilt, 31. 13*. 677. Jhon Kyngston, 1561

MlorhcS, newly printed, with large Additions by Thomas
Speght

; folio, fine copy, old binding, 31. 1 6s. A. Tslip, 1 602
Tliis edition contains The Treatise called Jacke Upland against Friers

and Chancers ABC, not in the former impressions; likewise The Plow-
mans Tale, rejected by Mr. Tynvhitt as spurious.

19
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2537 Chaucer’s Works, compared with the former Editions, and many
valuable MSS., out of which three Tales are added which
were never before printed, by John Urry, with a Glos-

sary (by Dr. J. Thomas), and the Author’s Life
;

folio,

portraits and cuts, neat, 1/. 11s. 6c/. 1721

2538 Canterbury Tales, with an Essay on his Language and
Versification, an Introductory Discourse, Notes, and a

Glossary, by Thos. Tyrwhitt
;
5 vols. 8vo, fine copy, in

old gilt calf, 3Z. 3s. 1775-78

2539 the same
;
2 vols. 4to, best edition, large paper, por-

trait (published at 4/. 4s. in bds.) russia, marbled edges,

21. 16s. Oxford, Clarendon Press, 1798
2540 the same ; 5 vols. 8vo, portrait and plates, extra boards,

21. 5s. Pickering, 1830
2541 Chauchard’s (Captain) General Map of Germany, Holland,

Switzerland, Italy, &c., with Geographical, Historical,

and Political Descriptions
;

4to, plans, calf, with an im-

perial folio Atlas containing the map in boards (published

at 8/. 8s.) 1Z. 10s. 1800

2542 Chauncy’s (Charles, formerly Minister of Ware in Hertford-

shire') Retractation, wherein is proved the Unlawfulnesse

and Danger of Rayling in Altars or Communion Tables ;

small 4to, scarce, 8s. 1641

2543 Chauncy’s (Sir Henry) Historical Antiquities of Hert-
fordshire ;

folio, with all the plates, complete, fine tall

copy, nearly uncut, morocco, extra, gilt edges, 20/. 1700

2544 the same ;
folio, wanting one plate {New Sills Bury),

with numerous MS. Additions by Craven Ord, calf

neat, 71. 1700

2545 the same ;
folio, two plates (New Sills Bury and Standon

Lordship) deficient, a very fine tall copy, 51. 1700

2546 the same ;
folio, wanting the three plates usually deficient

(New Sills Bury, Standon, and Hertford) calf, SI. 16s. 1700

Various leaves anil plates, to complete copies, may be bail separately.

2547 Historical Antiquities of Hertfordshire. A new Edition;

2 vols. royal 8vo, large paper, 46 plates (pub. at 21. 5s.)

bds. 1/. 8s. Bishop's Stortford, 1826

2548 Chauncy’s (Isaac) Neonomianism Unmasked, or the Ancient

Gospel pleaded against the other called the New Law ;

4to, 5s. 1693

2548*Cheeke’s (Sir John) True Subject to the Rebel, or the Hurt

of Sedition how grievous it is to a Commonwealth. With

a Preface applicable to the Times, and a Life of the Author

by Dr. G. Langbaine; small 4to, 10s. Oxford, 1641

2549 Chenier’s (Louis) Present State of the Empire of Morocco
;
2

vols. 8 vo, uncut, 5s. 1788

2550 Cljfh'KomiG CtguvtmiS’ most tfrtUmt ^ygtorte of the Institution

and firste Beginning of Christian Princes and the Origi-

nall of Kingdomes. Whcreunto is annexed a Treatise of

Peace and Warre, and another of the Dignitie of Marriage.

Englished by James Chillester ;
small 4to, an indifferent

copy of an exceedingly rare Tract, 8s. Bynneman

,

1571

Dedicated to Queen Elizabeth.



BOOKS.] 17 HENRIETTA STREET, COVENT GARDEN. 147

Cheshire.
2551 Nixon’s Cheshire Prophecy at large, with his Life by J. Old-

mixon ; 8vo, uncut, 3s. 1745
2552 Life of St. Werburgh, with an Account of her Shrine

;

4to, 3s. Chester
, 1749

2553 Views of Eaton Hall in Cheshire (the Seat of the Marquis of
Westminster) by J. Buckler and J. C. Buckler

; royal
folio, Proof Impressions on India Paper, half-bound,
uncut, privately printed, and very scarce, 3/. 10s. 1826

2554 Ciiesnutt’s (Rev. Gilbert) Protestant Securities considered
;

8vo, 2s. 1829
Chess.

2555 53 like of tl;e CljtsSS. Privately printed by Sir Alex. Boswell
from the orig. MS.4to,hf.-bd. uncut, 1 Z. Is. Auchinleck, 1818

2556 Ludus Scacchi/e, Chesse-Play, with certain briefe Instruc-
tions thereunto belonging. Also a prety and pleasant
Poeine of a whole Game played at Chesse, written by
G.B. sm.4to, bds. 5s. Reprinted from the Edition of 1597

2557 Stratagems of Chess, or a Collection of critical and remark-
able Situations selected from the Works of eminent Masters,
and illustrated by Plates

; foolscap 8vo, bds. 5s. 1817
2558 Ciiess rendered familiar, by Tabular Demonstrations of the

various Games of Philidor, with a concise Introduction

2559

2560

2561

2562
2563

2564

2565

2566

2567
2568

2569
2570

by Pohlman
; royal 8vo, (pub. at 1/. Is.) bds. 10s. 6d. 1819

To a learner, this is the most useful of the works on chess, as it is impos-
sible to make any mistake in playing games from the book.

Chesterfield’s (Philip, Second Earl of) Letters to several
celebrated Individuals of the Time of Charles II, James IT,
William III, and Queen Anne, with some of their Replies ;

8vo, portrait (pub. at 14s.) bds. 8s. 1829
Chesterfield’s (Philip, Fourth Earl of) Letters to his Son,

with several other Pieces on various Subjects. Second Edi-
tion, 4 vols. 8vo, port, fine copy, old calf, 17 Dod$leyfT(±
the same

; 4 vols. 12mo, portrait, calf neat, 10s. 1804
Advice to his Son

; 32mo, Is. Edinburgh
,
1810

Chesterfield Canal. Advantages of the intended Canal from
Chesterfield to Gainsborough

; 8vo, sd. 3s. Sheffield, 1769
Ciietwind s (John, Prebend of Bristol

) Anthologia Ilistorica,
or I ourteen Centuries of memorable Passages and re-
markable Occurrents

; small 8vo, russia, gilt edges, rare,

r<

14
*-, 1674

Chetwind s (Charles) Narrative of the Depositions of R. Jeni-
son, relating to W. Ireland, lately executed

; folio, uncut,
3s.6d. 1679

Chichester Market-Cross : W. Ride delineavit, G. Vertue
sculpsit, 1749 ; the large plate, 2s. 6d. 1749

Chichester Cross. The Antiquarian Society’s Plate; 2s. 1743
Children’s (J. G.) Essay on Chemical Analysis, chiefly trans-

lated from Thenard, with Additions
; 8vo, plates (pub. at

16 .) bds. 6s. 1819
the same; 8vo, calf gilt, 9s. 1819
Oclisenheimer and Treitschke: a short Abstract of the
Characters of their Genera of the Lepidoptera of Europe ;

8 vo, half-bound, 8s. 1829
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2571 Chillingworth’s (William) Works, containing his Religion of

Protestants, Sermons, Discourses, &c. &c. folio, best

Edition, in old calf, 1/. 4s. 1742

2572 Works
;
3 vols. 8vo, calf extra, 1/. 11s. 6d. Oxford

,
1838

2573 Chirol (J.L.) on the best System of Female Education ;
8vo,

boards, 3s. 1809

2574 Chisiiull’s (E.) Travels in Turkey and back to England, with

Preface by R. Mead M.D.
;

folio, hf-bd. 10s. 1747

2575 Chiverton (Sir John), a Romance ; 8vo (pub. at 10s. 6J.)

bds. 4s. 1826

2576 Christian (E.) on the Rules of Evidence to be observed by the

House of Lords, &c. 8vo, bds. 3s. 1820

2577 Christian Instruction, viz.—Bp. Gastrell’s Christian Institu-

tions—Melmoth’s Religious Life—Doddridge on the Soul

—Mason on Self-Knowledge—Bp. Wilson’s Meditations

—

and Bp. Andrews’ Devotions ; 6 vols. in 3, 12mo, por-

traits, bds. 9s. 1821-22

2578 the same; 6 vols. in 3, 12mo, calf gilt, 15s. 1821-22

2579 Christian Year: Thoughts in Verse for the Sundays and

Holydays throughout the Year (by Keble and others) ;

8vo, cloth, 10s. Oxford,
1840

2580 another Edition ;
foolscap 8vo, cloth, 6s. ib. 1841

2581 Christie’s (James) Disquisition on Etruscan Vases, dis-

playing their probable Connection with the Shows at

Eleusis and the Chinese Feast of Lanterns ;
folio, plates,

morocco extra, gilt edges, 61. 16s. 6d. Bulmer, 1806

Printed for private distribution only. The estimation in which this work

is held may be inferred from the high prices it usually produces at sales

;

viz. Astle’s (in 1816) 14Z. 5s.— Dutens’, 15k 15s.—Sir P. Thomson’s, 10k 15s.

2582 Essay on the Worship of the Elements ;
4to, with 2

coloured plates, sewed, 12s. Norwich, 1814
Privately printed, and very scarce.

2583 Inquiry into the ancient Greek Game, supposed to have

been invented by Palamedes, antecedent to the Siege of

Troy, with Reasons for believing the same to have been

known from remote Antiquity in China, and progressively

improved into the Chinese, Indian, Persian, and European

Chess ;
also two Dissertations on the Athenian Skirophoria

and on the Bough and Umbrella in the Skiran Rites ;

4to, plates, bds. 1 6-v. Bulmer, 1801

Of this work a very limited number was printed for the authors friends.

2584 Disquisitions upon the Painted Greek Vases, and their

probable Connection with the Shows of the Eleusinian

and other Mysteries ;
4to, plates, bds. 1/. 8s. 1825

2585 Cljrontclc of lEitglonttr, In it!) tljc Jfiuntc of Cumcs ;
small folio,

woodcuts, imperfect, 1/. 4s. Pynson, 1510

2586 Chronicle of the Kings of Scotland, from Fergus the First to

James the Sixth, in the year 1611, from a MS. in the

Library of the Faculty of Advocates, with a Preface by

J. W. Mackenzie ;
4to, bds. of. 1 3s. 6d. Edinburgh, 1830

2587 Chronicle of London, from 1089 to 1483, written in the loth

Century, and printed from MSS. in the British Museum ;

royal 4to, bds. 21. 2s. 1827
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2588

2589

Monstrelet’s Chronicles, translated by
Colonel Johnes, 5 vols. 1809

Rastell's Pastime of the People 1811

2590

2591

2592

2593

2594
2595

2596

2597

Chronicles of England, Scotland, Ireland, France,
Spain, Portugal, Brittany, Flanders, and the ad-
joining Countries. Edited by Dibdin, Douce, Sir
Henry Ellis, Colonel Johnes, and others; 22 vols. royal
4to, russia extra, marbled edges, 36/. 1807-12

CONTAINING :

Arnold’s Customs of London, other- Hardyng’s Chronicle 1812
wise called his Chronicle 1811 Holinshed’s Chronicles, 6 vols. 1807

Fabyan’s Chronicles 1811 Joinville’s Memoirs, translated by
Froissart’s Chronicles, translated by Colonel Johnes, 2 vols. 1807

Lord Berners, 2 vols. 1812
Grafton’s Chronicles, 2 vols. 1809

Hall's Chronicle 1S09 „„„
the same, 22 vols.—Dallaway’s Inquiry into the Origin
and Progress of Heraldry in England, 1793.—Whitelock’s
Notes upon the King’s Writ for choosing Members of
Parliament, published by C. Morton M.D. 2 vols. 1766.
Macpherson’s History of Great Britain, 2 vols. 1776.

—

Macpherson’s Collection of State Papers, 2 vols. 1776.

—

Together 29 vols. royal 4to, russia extra, marbled edges,
with the sides full gilt, by Ilering, 42/. 1766-1812

Chronicles of England, Scotland, and Ireland, by Arnold,
Fabyan, Grafton, Hall, IIardyng, IIolinsiied, and
Bastell (edited by Sir Henry Ellis, Douce, Dibdin, &c.)
13 vols. royal 4to, (pub. at 30/.) bds. 15/. 15s. 1807-12
the same, with the Chronicles of Froissart, translated by
Lord Berners, and the Chronicles of Monstrelet translated
by Colonel Johnes; 20 vols. royal 4to, russia extra,
marbled edges, 31/. 10s. 1807-12
the same, with the Chronicles of Froissart and Monstrelet,
and Joinville’s Memoirs translated from the French by
Colonel Johnes

; 25 vols. in 23, royal 4to, russia, marbled
edges, 52/. 10s. 1807-12

“ 1 he transactions of their own ancestors must be allowed to be more
laudable objects ol interest to Englishmen, than those of any foreign nation:
yet before the translation ol his Chronicle by Johnes, Froissart, that most
interesting recorder ol the proudest portion of our annals, was known hardly
to any but a few fortunate possessors of a Pynson’s or Myddleton’s Lord
Berners. Ihe resurrection of Hall and Holinslied from the entombment
ot a public library, is an event of yet later occurrence; and even now,
while every day beams with new impressions of Hume and Smollett, and
Henry, and Andrews, nobody seems to care how long the obscurity of a dead
language shall continue to cover the forms of our old monkish chroniclers,—
those authentic and amusing relators of passing occurrences, who carrv the
reader back with them by an irresistible spell to the days in which they iived,
and among the scenes and persons which they describe.”

Chronicles of London Bridge, by an Antiquary (R. Thomson) ;

8vo, LARGE PAPER, Proof Impressions of the 56 beautiful
woodcuts on India Paper (pub. at 21. 8s.) bds. l/.ls. 1827
the same

; 8vo, calf extra, 1/. 5s. 1827
Chrysostom’s (Saint) Homilies on the first Epistle to the Co-

rinthians, translated with Notes and Indices
;
2 vols. 8vo,

cloth, 16s. Oxford
,
1840

Commentary on the Epistle to the Galatians, and Homilies
on the Epistle to the Ephesians, translated with Notes
and Indices

; 8vo, cloth, 9s. ib. 1840
Homilies on the Epistle to the Romans, translated with
Aotes and Indices by the Rev. J. B. Morris; 8vo, cloth,
l0s

* ib. 1841
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2598 Chubb’s (Thomas) Works (Tracts on various Subjects and
Posthumous Works)

; 4 vols. 8vo, calf neat, 1/. 1748-54
2599 Collection of Tracts on various Subjects ;

2 vols. 8vo,

neat, 5s. 1754
Posthumous Works

; 2 vols. 8vo, russia extra, marbled
edges, 16s. 1748

2600

2601 Ciiudleigii’s (Lady) Poems on several Occasions; 12mo, old

2602
red morocco, gilt edges, 3s. 6d. 1722

Church’s (John) Cabinet of Quadrupeds, with historical and
scientific Descriptions

;
2 vols. royal 4to, frontispieces

and 84 highly, finished Engravings by J. Tookey, from

Drawings by J. Ibbetson, very fine Impressions (pub. at

9/. unbound) hf-bd. russia, marbled edges, 3/. 3s. 1805

2603 another copy ;
.2 vols. folio, large paper, Proof Impres-

sions of the plates (pub. at 12/. 12s. unbound) red morocco,

super extra, joints, gilt edges, by Staggemeier, 6/. 6s. 1805
“ Iu every point of view the present work is entitled to our warmest com-

mendations. The figures of the animals are spirited and correct
;
and the

general effect beautifully picturesque : but what is of still greater importance,

the pen of the writer is no less excellent than the pencil of the designer and

the tool of the engraver. The descriptions are full, perspicuous, and elegant.

They are, iu a great degree, the result of the author's personal study, and

are, therefore, generally expressed in his own language.”

—

Dr. Aikin, in the Annual Review.

2604 Church’s (Thos.) Vindication of the Miraculous Powers, in

Answer to Middleton’s Free Inquiry ;
8vo, neat, 4s. 1750

2605 Church-Government (Form of) to be used in the Church of

England and Ireland, 1648.—P. Smart’s Sermon in the

Cathedrall of Durham, 1628. — Dr. Thomas Sutton’s

Jethroe’s Counsell to Moses, 1631.—Anatomy of the

Service Book, n.d.—small 4to, half-bound, 7s. 6d.

2606 Brief Account of ancient Church-Government, with Re-

flections on several modern Writings of the Presbyterians

touching this Subject
;
4to, neat, 5s. 1685

2607 Church of England Quarterly Review, from its Commence-
ment in January 1837 to April 1842 ;

11 vols. 8vo, half-

bound calf gilt, 51. 10s. 1837-42

2608 the same. No. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ;
8vo, 2s. 6d. each.

2609 Churchill’s Collection of Voyages and Travels, some now
first printed from original Manuscripts, others now first

published in English
;
6 vols. folio, maps and plates, fine

copy, very neat, 51. 5s. 1732

2610

the same
;
with the Harleian Collection of Voyages and

Travels
;
8 vols. folio, maps and numerous plates, fine

copy in old calf, 61. 1 6s. 6d. 1744-47

261 1 Churchill’s (Charles) Works, Poems, Sermons, &c. 4 vols. small

8 vo, half-bound, 6s. 1774

2612

Poems ;
2 vols. 8vo, fine copy in old calf gilt, 7s. 1766

2613 Rosciad, with the Anti-Rosciad ;
4to, 3s. 1761

2614 The Times, a Poem, 4to, 2s. 1764
“ Churchill,” says Headley, “ has an exclusive right to the title of the

British Juvenal.”

2615 Churchill’s (Sir Winston) Divi Brittannici, being a Remark

upon the Lives of all the Kings of this Isle ;
folio, cuts,

with the Suppressed Passages in the Life of

Charles I, neat, 12s. 1675
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2616 Churchman’s (John) Magnetic Atlas: or, Variation Charts of
the whole Terraqueous Globe, comprising a System of the
Variation and Dip of the Needle, with Charts

, 1794, scarce.—An Attempt to demonstrate that all the Phoenomcna in
Nature may be explained by two simple active Principles,

Attraction and Repulsion, by Gowin Knight, 1748, scarce.— Description des Courants Magnetiques suivie de quelques
Observations sur l’Aiman (par Basin) 75 plates

,
Stras-

bourg, 1753 ;
in 1 vol. 4to, 12s.

2617 Churchman armed against the Errors of the Time; 3 vols. 8vo,
(pub. at 1/. 1 Is. 6c?.) boards, 15.?. 1814

2618 Churton’s (Archdeacon Ralph) Life of Alexander Nowell,
Dean of St. Paul’s, chiefly compiled from Registers, Let-
ters, and other authentic Evidences

; 8vo, fine portraits
and plates, boards, scarce, 18s. Oxford, 1809

2619 Cfjntraetig (UabtU) 13os'ttll : or orhcrln btspostng of fcrtcmic

(SptStlcS usually read in Church uppon Sundayes and
Holydayes throughout the whole yeere. Englished by A.
Goldyng

; small 4to, fine copy, half-bound, lbs. 1577
Dedicated to Sir Walter Myldmay, Kniglit.

2620 Cibber’s (Colley) Apology for his Life
; 8vo, neat, 3s. 1740

2621 Dramatic Works; 5 vols. 12mo, neat, ll. 1777
2622 Perolla and Izadora, a Tragedy

; 4to, 2s. 1 706
“ Cibber wrote bad odes ; but then Cibber wrote the Careless Husband

and his own Life, which both deserve immortality.”

—

Horace Walpole.

2623 Cicero’s Works, viz.—The Orations, by W. Guthrie, 2 vols.

On Oratory and Orators, by Guthrie and Jones, 2 vols.

—

Letters to his Friends, by W. Melmoth, 3 vols.—Epistles
to Atticus, by W. Guthrie, 3 vols.—Essays on Old Age
and Friendship, by W. Melmoth, 1 vol.—Together, 1

1

vols.
; 8vo, calf, neat, 3/. 13s. 6d. " 1804-8

2624

2625

2626
2627

2628 —

2629
2630

2631

2632
2633

— Cato : or, an Essay on Old Age, with Remarks by W.
Melmoth; 8 vo, calf, 7s. *1807— De Finibus, or concerning the last Object of Desire and
Aversion, translated into English by S. Parker, with a
recommendatory Preface by J. Collier, and an Apology
for Cicero’s Philosophical Works by H. Dodwell

; 8vo,
neat, 5s. *

1702— the same
;

8vo, calf, 6s. 1812— Epistles to Atticus, and Letters to his Friends, translated;
with Notes, by W. Guthrie

; 5 vols. 8vo, old calf, 1/. 1752-53— Epistles to Atticus, with Notes, Historical, Explanatory,
and Critical, translated by W. Guthrie

; 2 vols. 8vo, very
neat, 14s. 175*2— the same

; 3 vols. 8vo, boards, 15s. 1806— Letters to Atticus, translated, with Notes, by William
Heberden

;
2 vols. 8vo, boards, 18s.

* 1825
Letters to his Friends, translated, with Remarks, by \V.
Melmoth

; 3 vols. 8vo, calf, neat, 18s. 1804— the same
; 3 vols. 8vo, boards, 1/. Is. 1814

the same
; 2 vols. 18mo, frontispieces, calf neat, 8s. 1808

‘ T ranslations are in general tlie bane of every language : but such trans-
lations as those of Melmoth bring both our language and our learning in
their debt.’ —Monthly Review,
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2634

2634*-

2635 -

2636 -

2637

2638

2639

2640
2641

2642

Cicero’s Epistles to Brutus, in Latin and English, with Notes

by Conyers Middleton, D.D. Svo, calf, 6s. 1743

Three Books, touching the Nature of the Gods, with

Notes; 12mo, russia, 8s. 1683

Cfyrce JjoohcS of QuttrS turned out of Eatinc into 3£ng;ltef)f,

bn JKdjolasS <Smtnal&e, whereunto the Latine is adjoyned
;

small 8 vo, calf extra, gilt edges, 10s. 6d. R. Tottill
,
1575

Eijw BoohcS of ©fficcS, bothe in Latine tonge and in

Englyshe, lately translated by Roberte Whytinton, poete

laureate
;
small Svo, fair copy, blue morocco, gilt edges,

1/. os. Wynkyn de JVorde, 1534

A bad copy sold for 3/. 11s. at Horae Tooke’s sale.

Offices, or Essay on Moral Duty ;
translated, with Notes

and Observations, by W. M‘Cartney ;
8vo, bds. 7s. 1 <98

Offices, or Treatise concerning the Moral Duties of Man-

kind ;
with his Moral Paradoxes, Vision of Scipio, &c.,

by W. Guthrie ; 8vo, boards, 6s. 1820

Offices, with Explanatory Notes by Thomas Cockman, D.D.

12mo, neat, 5s. London
,
1753

Oxford, 1819
Llistorical

2643

2644
2645

2646
2647
2648
2649

2650

2651

2652

2653
2654

2655

2656

2657

the same; 12mo, boards, 5s.

Orations, translated into English, with Notes,

and Critical, and Arguments to each, by Vm. Guthrie ;

2 vols. 8vo, neat, 8s/ 1741

the same. Third Edition, with additional Notes ;
3 vols.

Svo, neat, 10s. 6d. 1758

the same. Sixth Edition, revised and corrected, with ad-

ditional Notes ;
2 vols. 8vo, (pub. at 18s.) bds. 14s. 1820

the same ;
2 vols. Svo, calf gilt, 15s.

_

1806

Orations, translated, with Notes, historical, critical, and

explanatory, by J. Rutherford
;
2 vols. 4to, uncut, 6s. 1778

the same ;
4to, uncut, 6s. 1781

the same; 4to, uncut, 7s. 1799

the same ; 4to, fine copy in old russia, 10s. 1799

Select Orations, translated by Duncan, with explanatory

Notes, by Sir Charles 'Whitworth ;
2 vols. Svo, best edi-

tion, very neat, 15s. 1

1

1 1

the same, new edition, with the Latin Text opposite; 8vo,

boards, 8s. 1816

Orations against Verres, translated, with Annotations, by

J. White
;

4to, calf, 9s. 1787

Two last Pleadings against Verres, translated and illus-

trated with Notes, by Charles Ivelsall ; Svo, with Views

and Engravings of Statues, Vases, &c. boards, 12s. 1812

Tusculan Debates ;
12mo, neat, 3s. 1683

Tusculan Disputations, revised and corrected by W. H.

Main ;
Svo, boards, 6s. 1824

on Oratory and Orators, by W. Guthrie andE. Jones, with

Notes ;
2 vols. Svo, calf gilt, 14s. 1808

Brutus, or History of famous Orators : also his Orator, or

accomplished Speaker, now first translated into English,

by E. Jones; Svo, 10s. 6d. 1776

Dialogues ‘De Oratore,’ or, the complete ’Orator, trans-

lated, with Notes, by W. Guthrie; Svo, calf, 8s. 1755
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2664

2665

2658 Cicero’s Political Works (on the Republic and Laws) translated
by F. Barham; 2 vols. 8vo, bds. 11. 1.9. 1842

2658*Cieza’s (Peter de) Seventeen Years’ Travels through the King-
dom of Peru, &c. 4to, plates, neat, 6s. 1709

2659 Clairac’s (Le Chevalier de) Field Engineer, translated, with
Additions, by John Muller; 8vo, plates, bds. 2s. 1773

2660 Clanricarde’s (Marquis of) Memoirs, containing Original Pa-
pers and Letters of Charles II, the Dukes of York and
Lorrain, the Marquis of Ormond, Archbishop of Tuam,
Viscount Taafe, &c. relating to the Treaty between the
Duke of Lorrain and the Irish Commissioners

; royal 8vo,
neat, 12s. 1722

2661 Memoirs and Letters, containing Original Papers and Let-
ters of Charles II, Marquis of Ormond, Archbp. of Tuam,&c.
published from an authentic MS. by the Earl of Clanri-
carde ; folio, fine copy, very neat, 21. 10s. 1757

2662 Clapiiam’s (John) Historie of Great Britannie, from the Ro-
mans first Entrance until the Raigne of Egbert; small 4 to,

neat, scarce, 12s. V. Simmes, 1606
2663 Clapham’s (Rev. Samuel) Pentateuch : or Five Books of Moses

illustrated; crown 8vo, bds. 4s. 1818— Family Sermons, selected and abridged chiefly from minor
Authors

; together with Translations from Bossuet, Mas-
sillon, and other celebrated French Preachers; 2 vols. 8vo.
(pub. at 1/. 4s.) boards, 18s. 1830— the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 4s. 1830

2666 Clapperton’s (Captain Hugh) Journal of a Second Expedition
into the Interior of Africa, from the Bight of Benin to

Soccatoo. To which is added, the Journal of Richard
Lander from Kano to the Sea-Coast, partly by a more
Eastern Route; 4to, fine portrait and map (pub. at 21. 2s.)
boards, 1/. 4s. 1829

2667 Clare’s (John) Poems descriptive of Rural Life and Scenery;
12mo, boards, 4s. 1820

2668 Clare’s (Martin) Youth’s Introduction to Trade and Business;
8vo, neat, 3s. 1758

2669 Clarendon’s (Edward IIyde, Earl of) History of the
Rebellion and Civil Wars in England, with iiis

Life
; 4 vols. royal folio, large paper, portrait, in old

calf neat, 41. 1 6s. Oxford, 1704-59
A splendidly printed book, well adapted for illustration. Copies were for-

merly worth from 151. to 20?.

History of the Rebellion and Life
; 4 vols. folio, neat,

21
\
2s

‘
'

ib. 1707-59
History of the Rebellion and Life, with the Suppressed
Passages; 1 1 vols. 8vo, new and neat in calf extra, marbled
edges, 6/. 10s. Oxford, Clarendon Press, 1826-7— the same; 1 1 vols. royal 8vo, large paper, morocco, super
extra, gilt edges, by J. Clarke, 24/. ib. 1826-27
History of the Rebellion, a new Edition, exhibiting a
faithful Collation of the original IMS. with all the Sup-
pressed Passages

; also the unpublished Notes of Bishop
Warburton

; 8 vols. 8vo, bds. 3/. 6s. ib. 1826— the same; 8 vols. 8vo, calf extra, 4/. 14s. 6d. ib. 1826
20

2670

2671

2672

2673

2674
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2675

2676

2677

2678
2679

2680

2681

2682

2683
2684

2685

2686
2687

2688
2689

2690
2691

[ENGLISH

Clarendon’s (Edward Hyde, Earl of) Life, and Continuation

of liis History of the Rebellion to the Year 1667; 2 vols.

royal 8vo, large paper, neat, 1/. 5s. Oxford
,
1760

Life and Continuation of his History; 3 vols. 8vo, calf

extra, marbled edges, 1/. 4s. ib. 1761

Life. A new Edition, with all the suppressed Passages;

3 vols. 8 vo, bds. 1/. 10s. ib. 1827

the same; 3 vols. 8vo, calf extra, 21. ib. 1827

History of the Grand Rebellion, compleated, containing,

i, the Heads of the Great Men on both Sides engraved,

from the Paintings of Vandyke, A. More, and other emi-

nent Painters, by Vertue, Vander Gucht, Sturt, and others:

ii, the Tracts, Speeches, Letters, Memorials, &c. referred

to therein, Avith his Lordship’s Life : hi, Three Maps : iv,

Tables
;
8vo, maps and 86 fine portraits, first impres-

sions, being those before the Numbers, very neat, 21. 17 15

Suitable for any edition of Clarendon.

Appendix to the History of the Grand Rebellion, con-

sisting of some valuable Pieces written by his Lordship,

with his Life; 8vo, portrait, neat, 6s. 1724

Le Clerc’s Account of the Earl of Clarendon’s History,

both Parts, 1710.—Le Clerc’s Extract and Judgment of

the Rights of the Christian Church, 1708.—Le Clerc’s

Judgment of Shaftesbury’s Characteristics, 1712.—Ac-

count of the Life and History of Le Clerc,l712.—Le Clerc’s

Funeral Oration on R. Limborch, 1713.—8vo, scarce, 9s.

State Papers, containing the Materials from which the

History of the Rebellion was composed; 3 ato1s. folio, calf

gilt, 51. 1 5s. 6d. Oxford, 1767-86

the same ;
3 vols. roy . fol. large paper, bds. 6l.6s.ib. 1 767-86

Miscellaneous Works, containing his Vindication—Divine

and Moral Essays— Dialogue on Education—Reflections—
Contemplations and Reflections upon the Psalms, &c. folio

neat, 15s. 1751

Vindication of the Duke of Ormond’s Administration in

Ireland
;
8vo, stained, half-bound, 3s. 1736

Another Edition; 8vo, portrait, 5s. 1756

Characters of Eminent Men in the Reigns of Charles I

and II
;
small 8vo, bds. 3s. 1793

View of Hobbes’ Le\Tiathan
;

4to, neat, 3s. 1676

Religion and Policy, and the Countenance and Assistance

each should give to the other : with a Survey of the Power

and Jurisdiction of the Pope in the Dominions of other

Princes; 2 vols. roy. 8vo, portrait by Basire (pub. at 1/. Is.)

boards, 1 6s. Oxford, Clarendon Press, 1811

the same; 2 vols. royal 8vo, calf gilt, 1/. 4s. ib. 1811

Clarendon’s (Henry, Earl of, Lord Lieutenant of Ireland during

the Reign of James II) State Letters, and his Lordship’s

Diary for the Years 1687-90, from the Originals, in the

Possession of Richard Powney : Avith an Appendix from

Archbishop Sancroft’s MSS. in the Bodleian Library;

2 vols. 4to, neat, 1/. 4s. ib. 1763

the same; 2 vols. 4to, new, in calf gilt, ll. 1 Is. 6d. ib. 17632692
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2693

2694

2695

2696

2697

2698

2699

2700

2701

2702

2703

2704

2705

2706

2707

2708
2709

2710

2711

Clarendon’s (Hon. Hugh) New and Authentic History of Eng-
land, from the remotest Period to the Close of 1768; 2 vols.

4to, plates, neat, 16s. 1769
Clark’s (Samuel) Marrow of Ecclesiastical History, containing

the Lives of the Fathers, Schoolmen, Reformers, and Mo-
dern Divines, Christian Emperors, Kings, and Princes;

small 4to, portraits, 8a1

. 1 654
Marrow of Ecclesiastical History, and Lives of Eminent
Persons ; 3 vols. in 1, folio, numerous portraits, neat,

14a. 1675-83
Lives of sundry Eminent Persons in this later Age; folio,

portraits, neat, 12a. 1683
Clark’s (J.) Observations upon the Shoeing of Horses

; 8vo,

neat, 2a. Edinburgh
,
1775

Treatise on the Prevention of Diseases incidental to Horses;
8 vo, neat, 2a. ib. 1790

Clark (Dr. James) on the Influence of Climate in the Preven-
tion and Cure of Chronic Diseases, more particularly of the

Chest and Digestive Organs ; 8vo, bds. 10a. 1830
Clark’s (Professor ¥m.) Analysis of a Course of Lectures on

the Anatomy and Physiology of the Human Body
; 8vo,

boards, 4a. Cambridge
,
1822

Clark’s (S.) Easy Introduction to Mechanics
; 4to, figures,

neat; 5a. 1764
Clark’s (Richard) Account of the National Anthem uGod save

the King.” Also a Collection of Glees ; royal 8vo, por-

traits and plates (pub. at 1/. 5a.) boards, 10a. 1822
Clarke’s (Charles) Conjectures relative to a very ancient Piece

of Money (supposed a Coin of Richard I), found at Eltham
in Kent, 1751.—Remarks on the same by G. North, 1752.
4to, sewed, 7a.

Clarke’s (Charles) Treatise of the Earth called Gypsum, with
an Account of its extraordinary Effects as Manure

; 8vo,

sewed, 5a. 1792
Clarke’s (Rev. Edward) Letters concerning the Spanish Nation,

written at Madrid
;

4to, neat, 8a. 1763
Besides other useful information, this work contains a view of the writers

and literature of Spain; a catalogue of Greek, Latin, and Hebrew MSS.
Paintings, &c. in the Escurial

;
an account of the Complutensian Polyglott

;

communications to Dr. Kennicott, &c.

Clarke’s (E. D.) Travels in various Parts of Europe, Asia,
and Africa : with Life by W. Otter, Bishop of Chi-
chester; 7 vols. 4to. (pub. at 30/. 5 a. unbound), calf extra,

marbled edges, 12/. 1811-24
Travels

; 11 vols. 8vo, maps and plates (pub. at 9/. 12a.)

boards, 5/. 1817-24
the same; 11 vols. 8vo, calf extra, 7/. 1817-24
Travels in Russia, Tartary, and Turkey ; and in Greece,
Egypt, and the Holy Land; 3 vols. 4to, portrait, maps and
plates, boards, 41. 1 4a. 6d. 1811-13-14
Travels in Greece, Egypt, and the Holy Land; 2 vols. 4to,

maps and plates, boards, 31. 1813-14
Life and Remains, by Wm. Otter; 4to, portrait (published
at 3/. 3a.) bds. 1/'. 10a. 1824
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2712 Clarke’s (E. D.) Tomb of Alexander, a Dissertation on the Sar-

cophagus brought from Alexandria, and now in the British

Museum ; 4 to,fine plates
(
pub. at 1 8s.)bds.8s. Cambridge

,
1 805

“ Dr. Clarke and his friends have taken no ordinary pains to prove the

curious chest which is now in the British Museum, to be the actual deposi-

tory of the Macedonian hero ; and they have brought together a body of

materials, which certainly does credit to their learning : they have arranged

their evidence to the very best advantage
;
they have both studied and en-

larged on every point that could bear, however remotely, on the question ;

and they have added to it all the embellishments with which the arts of

printing and engraving could assist them."

—

Dr.Aikin, in the Annual Review,

2713 Tour through the South of England, Wales, and Part of

Ireland ; 8vo, aquatinta views, 9s. 1793

Rigidly suppressed by the author. Bishop Otter says :
“ This work is

now exceedingly scarce, the greater part of the copies having been de-

stroyed or lost within a short period after its publication."

2714 Syllabus of Lectures in Mineralogy; royal 8vo, interleaved

with writing-paper, bds. 10s. Cambridge
,
1807

2715 Clarke’s (Dr. Adam) Bibliographical Dictionary, containing a

Chronological Account, alphabetically arranged, of the

most curious, useful, and important Books in all Depart-

ments of Literature, 6 vols. 1802-4.—The Bibliographical

Miscellany, containing an Account of Translations, List of

Oriental Works, Essay on Bibliography, &c. 2 vols. 1806.

Together, 8 vols. 8vo, large paper, calf neat, 21. 10s. 1802-6

2716 Commentary on the Holy Scriptures; 6 vols. imperial 8vo,

with 89 engravings (pub. at 'll. 13s.) cloth, 61. 1836

2717 Miscellaneous Works, now firsf collected ; 13 vols. 12mo.

(published at 31. 18s.) cloth, 21. 12s. 1836

2718 View of the Succession of Sacred Literature, enlarged by

J. B. B. Clarke ;
2 vols. 8vo, bds. 15s. 1830-32

2719 Life by himself edited by his Son, the Rev. J.B.B. Clarke;

3 vols. 8vo, bds. 1/. 4s. 1832

2720 Clarke’s (John) New Grammar of the Latin Tongue ;
to which

is annexed, a Dissertation upon Language; 12mo, 3s. 1754

2721 Clarke’s (J. S.) and John M‘Arthur’s Life of Lord Nelson ;

2 vols. imperial 4to, large paper, fine plates, first impres-

sions, russia extra, edit edges, leather joints, by Herring

(cost 14/. 14s.) 3/. 16s.
" 1809

2722 Life of James II, King of England, collected out of Me-
moirs writ by his own hand : published from the original

Stewart MSS. deposited in Carlton House
;
2 vols. 4to.

(pub. at 61. 6s. in bds.) calf gilt, 21. 8s. 1816

2723 Clarke’s (R.) Copious Comment on Psalm lxviii, with Stric-

tures on Ainsworth, Calmet, Vitringa, &c. ; 8vo, boards,

4s. n. d.

2724 Clarke’s (Dr. Samuel) Works, with Life by Bp. Iloadly ;

4 vols. folio, portrait by Vertue, neat, 21. 16s. 1738

2725 Sermons ;
10 vols. 8vo, portrait, neat, 1Z. 5s. 1730

2726 Sermons ;
10 vols. 8vo, neat, 1/. 10s. 1732

2727 Sermons; 10 vols. 8vo, neat, \l. 10s. 1743-44

2728 Sermons ; new' Edition, in 7 vols. 8vo, (pub. at 31. 3s.)

bds. 1/. 10s. 1820

2729 - the same ; 7 vols. 8vo, calf extra, 21. 12s. 6d. 1820
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2730 Clarke’s (Dr. Samuel) Paraphrase on the Four Evangelists
;

2 vols. 8 vo, neat, 5s. 1758
2731 Paraphrase of the Four Evangelists, and Thomas Pyle’s

Paraphrase of the Acts and Epistles ; 4 vols. 8vo, neat,

18.9. 1795
2732 another copy, with Pyle’s Paraphrase on the Revelations ;

5 vols. 8vo, neat, 1/. 5s. 1795
2733 Exposition of the Church Catechism ; 12mo, nt. 2s. 1731
2734 Collection of Papers which passed between Leibnitz and

Dr. Clarke relating to the Principles of Natural Philo-
sophy and Religion, See. 8vo, 45. 1717

2735 Discourse concerning the Being and Attributes of God,
the Obligations of Natural Religion, and the Truth and
Certainty of the Christian Revelation

; 8vo, nt. 5s. 1725
2736 Discourse on the Being and Attributes of God, &c. 1725.

Atkey’s Letters, in 1725, to Dr. Clarke, with the Doc-
tor’s Answers, 1745.—P. Gretton’s Review of the Argu-
ment d Priori, 1726.—J. Jackson on the Existence and
Unity of God, 1734.—E. Law’s Enquiry into the Ideas of
Space, Time, 8tc. in Answer to Jackson, Cambridge, 1734.
Jackson’s Defence in Answer to Law, 1735.— S. Colliber’s

impartial Enquiry into the Existence and Nature of God,
1735.— W. Dudgeon’s Letters to Jackson, with his

Answers
;
and Additional Letters, 1737.—The Argument

d Priori stated and considered (by Lowman) 1737-—B.
Heath’s Essay towards a demonstrative Proof of the Divine
Existence, Unity, and Attributes, 1740.—Some Thoughts
concerning the Argument d Priori, 1748.—Dr. II. Ha-
milton’s

(
Dean of Armagh's) Attempt to prove the Exist-

ence and absolute Perfection of the supreme unoriginated
Being, 1786.— Thomas Knowles’s Answer to Lowman:
The Existence and Attributes of God not demonstrable
d Priori, Cambridge, 1746.—Knowles’s Scripture Doc-
trine of the Existence and Attributes of God, ib. 1750
John Clarke’s Three Defences of Dr. Clarke’s Demonstra-
tion, 1732-33.—In 7 vols. 8vo, half-bound, 21. 2s.

2 <38 Clarke’s (James) Survey of the Lakes of Cumberland, West-
morland, and Lancashire, together with an Account,
historical, topographical, and descriptive, of the adjacent
Country. To which is added a Sketch of the Border
Laws and Customs

;
folio, 1 1 large folding plans, and 2

plates, uncut, 155. Printedfor the Author

,

1789
2<39 Clarke’s (Stephen Reynolds) Vestigia Anglicana, or Illustra-

tions of the more interesting and debateable Points in the
History and Antiquities of England

;
2 vols. 8vo, (pub.

at 11. 8s.) bds. 165. 1826
2 <40 Clarke’s (John) Examination of the Notion of Good and Evil,

(

in Answer to Wollaston
;
8vo, sewed, 2s. 1725

Gil Clarke’s (Wm.) Connexion of the Roman, Saxon, and English
Coins, deduced from Observations on the Saxon Weights

^

an<l Money
; 4to, figures, very neat, 105. 1767

<42 Clarke’s (G. S.) Hebrew Criticism and Poetry; 8vo, boards,
7s. 1810
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2743 Clarke’s (Cuthbert) True Theory and Practice of Husbandry,
with a Compendium of Agricultural Mechanics ; 4to,

plates, boards, 4s. 1777
2744 Clarke’s (W.) Natural History of Nitre

;
12mo, stained, 2s. 1670

2745 Clarke’s (William) Repertorium Bibliographicum, or some
Account of the most celebrated British Libraries. With
a Dialogue in the Shades

; Rare Doings at Roxburgh
Hall, a Ballad

;
and the Diary of Roger Payne ; royal 8vo,

plates (pub. at 3/. 3s.) bds. 1/. Is. 1819-21

2746 Clarke’s (Mary Anne) Rival Princes, or a faithful Narrative

of Pacts relating to Mrs. Clarke’s Acquaintance with

Colonel Wardle, Major Dodd, the Duke of York, &c.

2 vols. crown 8vo, portrait, bds. 5s. 1810

2747 Clarkson’s (C.) History of Richmond in the County of York
;

4to, plan and plates, bds. scarce, 1/. 8s. Richmond
,
1821

2748 Clarkson’s (Tlios.) History of the Abolition of the African

Slave Trade ;
2 vols. 8vo, calf, marbled edges, 10s. 1808

2749 Memoirs of the Private and Public Life of William Penn ;

2 vols. 8vo, calf gilt, 12s. 1813

2750 Portraiture of Quakerism
;
3 vols. 8yo, bds. 15s. 1807

“ This book is to be considered as a faithful portraiture from the life of

the most remarkable people existing among us. Its publication will form

quite as great an era in the history of the society, as that of their famous

Apology.”

—

De. Aikin in the Annual Review.

2751 Classic Cullings and Fugitive Gatherings, by an experienced

Editor
;
crown 8vo, bds. 7s. 1831

2752 Classical Journal, from its Commencement in March 1810

to its Conclusion in 1829 ;
complete in 40 vols. 8vo,

half-bound, calf gilt, 71. 7s. 1810-29

2753 the same, No. 1 to 70 ;
8vo, 51. 5s. 1810-26

*
4
* Any number may be had separately, price 2s. 6d.

2754 Clater’s (Francis) Every Man his own Farrier ;
8vo, portrait,

bds. 5s. 1813

2755 Claudian’s Rape of Proserpine, and other Poems, translated

into English Verse, with a prefatory Discourse and occa-

sional Notes by J. G. Strutt; 8vo, bds. 5s. 1814

2756 Translations from Claudian by the Hon. and Rev. Henry
Howard ;

crown 8vo, (pub. at 10s. 6cl.) bds. 5s. 1823

2757 Claude’s (John, Minister of Cliarenton
)

Life and Death
;

small 4to, 2s. 6c/. 1688

2758 Claude Le Lorraine’s Liber Veritatis, or a Collection of

300 Prints from his original Designs in the Collection of

His Grace the Duke of Devonshire, executed by Richard
Earlom in the Manner and Taste of the Drawings, with

a descriptive Catalogue of each Print ; 3 vols. folio,

Brilliant Impressions, a fine original copy, in old

russia, 24/. . i 777-1 804

2759 Liber Veritatis. A new Edition ; 3 vols. folio, con-

taining 300 Engravings, fine Impressions (pub. at 20/.9s.6J.

unbound) russia extra, gilt edges, 12/. 12s. J 804-19

2760 Clavigero’s (Don F. S.) History of Mexico, collected from

Spanish and Mexican Historians, from MSS. and ancient

Paintings of the Indians, translated by C. Cullen
;
2 vols.

4to, many plates, calf, 1/. 10s 1787
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276]

2762
2763

2764

2765

2766

2767

2768
2769

2770

2771

2772

2773

2774

2775

2776

2778

2779

2780
2781

2782

Clayton’s (Bishop Robert) Chronology of the Hebrew Bible
vindicated, in Observations on the Pentateuch

; small 4to,
neat, 6s. 1747
the same ; 4to, large paper, neat, 8s. 1747

Cleaver s (Bp. William) List of Books recommended to the
younger Clergy and Students in Divinity. To which is

added Dodwell s Catalogue of Christian Writers of the first
three Centuries

; 8vo, sewed, 5s. Oxford
,
1808

Cleland’s (John) Way to Things by Words, and to Words by
Things, being a Sketch of an Attempt at the Retrieval of
the Ancient Celtic, &c. 1/66.— Cleland’s Specimen of an
Ethnological Vocabulary, or Essay, by Means of the Ana-
litic Method, to retrieve the ancient Celtic, 1768. Ad-
ditional Articles to the Specimen of an Ethnological
Vocabulary, 1769.—In 1 vol. 8vo, neat, scarce, 18s.

°

Specimen ot an Ethnological Vocabulary, with the addi-
tional Articles

; 8vo, hf-bd. uncut, 9s. 1768-69
the same

; 8vo, interleaved, with the Autograph and MS.
Notes of General Clias. Vallancey; hf-bd. 10s. 6d. 1768-69

Cleland’s (James) Rise and Progress of the City of Glasgow,
with an Account of its Public Buildings, Charities, and
other Concerns

; 8vo, (pub. at 7s. 6d.) bds. 4s. Glasg.\H20
Clementina, a Tragedy

; 8vo, calf extra, 2s. 6d. 1771
Clergy. Remarks on the Consumption of Public Wealth by

the Clergy of all Nations, and particularly by the Esta-
blished Church

; 8vo, 2s.
v

1822
Clergiman s Assistant, being a Collection of Statutes, Ordi-

nances, and I orras relating to the Rights, Duties, and
Liabilities of the Clergy; 8vo, bds. 3s. 6d. Oxford, 1806
the same

; Second Edition, 8vo, bds. 4s. ib. 1807
the same. A new Edition, enlarged and corrected

; 8vo,
calf extra, 18s. "

1828
Clergyman’s Instructor, or a Collection of Tracts on the Mi-

nisterial Duties
; 8vo, calf extra, 10s. ib. 1827

Clergyman’s Companion in visiting the Sick, with the Offices
of Public and Private Baptism

; 8vo, bds. 3s. 1783
Clergyman’s Intelligencer, or a complete Alphabetical List of

(

all the Patrons, &c. ; 8vo, 2s. 1745
Clergyman s Recreation, or Sacred Thoughts in Verse (by the

Ley. W. Sewell, Fellow of Exeter and Professor of Moral
Philosophy)

; crown 8vo, extra bds. 7s. 1831
Clerical Guide or Ecclesiastical Directory, containing a com-

plete Register of all Benefices and their Incumbents ;

royal 8vo, (pub. at \l.2s.) bds. 7s. 1817
the same, royal 8vo, (pub. at il. 2s. unbound) half-bound
morocco, uncut, 7s. 6d. 1822- the same

; royal 8vo, (pub. at 1/. 2s.) bds. 8s. 1829
Clerke’s

( Win.) Trial! of Bastardie, with a Table of Levitical,
nglish, and Positive Canon Catalogues, their Concord-

ance and Difference ; small 4to, title deficient
,

5s. 1594
lery s (M.) Journal of Occurrences at the Temple during

t le Confinement of Louis XVI, King of France, trans-
ited from the original MS. by R. C. Dallas

;
8vo, Font-

hill copy, in old calf gilt, 8s. 1798
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2783 Cleveland’s (J.) Poems ;
18mo, portrait, neat, scarce, 8s. 1654

2784 Poems, with Additions
;
12mo, portrait, fine copy, half-

bound, 6s. 1659

2785 Clifford’s (Sir Thomas and Arthur) Topographical and His-

torical Description of the Parish of Tixall in the County

of Stafford ;
4to, ports, and plates, uncut, 14s. Paris, 1817

2786 the same; 4to, portraits and plates, half-bound morocco,

uncut, top edge gilt, 18s. ib. 1817

Privately printed. The Appendix contains a Flora Tixalliana, and an

account of the Zoology of Tixall and its neighbourhood.

2787 Clifford’s (Arthur) Collectanea Cliffordiana, in three Parts, con-

taining: i. Anecdotes of illustrious Persons of the name of

Clifford :—n. Historical and Genealogical Notices respect-

ing the Origin and Antiquity of the Clifford Family :

—

hi. Clifford, a Tragedy
;
8vo, sewed, 10s. 6d. Paris, 1817

Privately printed. See also Sadlers State Papers and Tixall Poetry.

2788 Clinton’s (Henry Fynes) Fasti Hellenici. The Civil

and Literary Chronology of Greece, from the earliest

Accounts to the Death of Augustus ;
3 vols. 4to. Last

and Best Edition of each volume, new in calf gilt, scarce,

61. 1 6s. 6d. Oxford, Clarendon Press, 1834-41-30

“ This work, in its present state, contains the most complete and critical

body of the civil and military history of Greece from the earliest periods to

the death of Augustus, in the fourteenth year of our sera. It is the best

GUinE TO THE CLASSICAL ANTIQUARY AND HISTORIAN WHICH HAS YET BEEN

PRESENTED TO THE PUBLIC.” EARL OF RlPON.

2789 Fasti Hellenici, from Olympiad lv to Olympiad cxxil

Second Edition, with Additions ;
4to, bds. 1/. os. ib. 1827

2790 Clio and Euterpe, a Collection of celebrated Songs and Canta-

tas, with the Music

;

3 vols. royal 8vo, plates of costume,

neat, 18s. ... 1762

2790*Clissold’s (Rev. A.) Last Hours of Eminent Christians j
8vo,

bds. 10s. 1829

2791 On the Doctrines of Swedenborg ;
8vo, bds. 7s. 1838

279 1 ^Clive’s (Robert Lord) Life, by Charles Garaccioli, 4 vols. 8 vo, poi-

trait and map, neat, scarce, having been suppressed, 1 4s. n.d.

2792 Cluttf.rbuck’s (II.) History and Antiquities of the County

of Hertford ;
3 vols. royal folio, large paper, Proof

Impressions of the numerous fine Engravings (pub. at

47/. 5s.) boards, 15/. 15s. 1815-27

9>703 Coates’ (Rev. Charles) History and Antiquities of Reading ;

royal 4to, map and plates, calf gilt, 1/. 8s. Reading, 1802

2794 the same, with the Supplement, ib. 1802-9.—Views of

Reading Abbey, with those of the Churches originally con-

nected with it in Berkshire and other Counties, containing

50 Engravingswith descriptive letter-press, 2 vols. 1805-10.

Together 4 vols. in 2 4to, fine impressions, calf neat, 3/.3s.

This Copy contains MS. additions by Archdeacon Nares (formerly Vicar

of St Mary's)-, The Reading Post for June 23, 1729; and an octavo pam-

phlet, entitled “A Chirk Scene opened-, being the true State of Mr. John

Kendrick's Gifts to the Town of Reading, 8?c. published by John Watts, Esq.

in the Tear 1749, copied from and compared icith the Original by William

Grant Deacle, Schoolmaster, Reading, Berks, 1791.’

97Q5 Cobbett’s (William) Porcupine’s Works ;
containing various

Writings and Selections, exhibiting a faithful Picture ol

the United States of America ;
12 vols. 8vo, neat, 21. 2s. 1801
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2798

2799

2800

2796 Cochin-China, containing many admirable Rarities and Singu-
larities of that Country, extracted out of an Italian Rela-
tion of C. Barri, and published by R. Ashley

; small 4to,

half-bound, 8s. 1633
Sold lor 1Z. Gordonstoun, for 1Z. 6s. Bindley, and for 1Z. 18s. North.

2797 Cockburn’s (Major James) Swiss Scenery
; imperial 8vo, fine

impressions of the 62 beautiful Engravings (pub. at 7/. 4.?.

unbound) morocco extra, with joints, gilt edges, 41. 16*. 1820— the same ; 4to, large paper, with Proof Impressions of
the plates (pub. at 10/. 16s. unbound) half-bound morocco,
uncut, top edge gilt, 71. 7s. 1820— the same

; 4to, large paper, with Proof Impressions on
India paper (pub. at 18/. 18s. unbound) half-bound calf
gilt, very scarce, 10/. 10s. 1820— Views to illustrate the Routes of Mont Cenis and the Sim-
plon, engraved on stone by Hulmandel and Harding

; 2
vols. in 1, royal folio, fine impressions of the 100 plates
(pub. at 8/. 8s. unbound) half-bound morocco, uncut, top
edge gilt, 3/. 13s. 6d. 1822

2801 Cockers (Edward) Decimal Arithmetic!:. Whereunto is added
his Artificial and Algebraical Arithmetic. Published by
John Hawkins; 3 vols. in 1, 8vo, First Edition, fine
copy in the original binding, extremely rare, 1 /.4s. 1 684-85

2802 Cockin’s (William) Art of delivering written Language : or an
Essay on Reading

; 8vo, sewed, 3s. °
1 77o

2803 Cochrane s (Captain Charles Stuart) Journal of a Residence
and Travels in Columbia, during the years 1823 and 1824 ;

2 vols. 8 vo, portrait and map (pub. at 1/. 10s.) bds. 14s.l825
2803*Cochrane’s (George) Wanderings in Greece

; 2 vols. 8vo, map
and plates (pub. at 1/. 4s.) bds. 12s. 1837

2804 Cochrane’s (John) Treatise on the Game of Chess
; containing

the Games of Odds from the ‘ Traite des Amateurs ;’ the
Games of the celebrated Anonymous Modenese (Ponziani)

;

a variety of Games actually played
; and a Catalogue of

Writers on Chess ; 8 vo, frontispiece, boards, 8s. 1822
480o Cochrane’s (Captain John Dundas) Pedestrian Tour through

Russia and Siberian L artary
; 2 vols. 8vo, portraits, maps

and plates (pub. at 1/. Is.) bds. 9s. 1825
the same

; 2 vols. 8vo, half-bound turkey morocco, uncut,
top edge gilt, 15s. ‘

1825

9qoq r<

~ the same; 2 vols> 8v0
>
calf gilt, 15s. 1825

^«08 Coddington’s (Henry) Elementary Treatise on Optics
; 8 vo,

9ftno n P^ates’ boards, 4s. Cambridge, 182580J Cogan s (Dr. Thomas) Philosophy of the Passions, demonstrating
their Nature, Properties, Effects, Use and Abuse

; 2 vols.

2810 S -V
8vo,.neat, 5s. 1772

28 n r
1 11

?
S0Pllical Treatise on the Passions

; 8vo, 3s. Bath, 1 800
Cohausens (J. H.) Hermippus Redivivus : or, the Sage’s

lriumph over old Age and the Grave, wherein a Method
is laid down for prolonging the Life and Vigour of Man ;

translated by Dr. John Campbell
; 8vo, sewed, 4s. 1744

another edition
; 8vo, calf gilt, 7s. 1749

21

2806

280:

2812
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2813 Coins. Pen and Ink Drawings (beautifully executed) of 300
English Coins from William I to Charles II ; 4to, half-

hound morocco, 21. 8.?. n. d.

2814 384 Medals of England, engraved on 40 plates
;

folio,

boards, 1/. 10s. 1831

2815 Coke’s (Sir Edward) Complete Copy-Holder, being a learned

Discourse of the Antiquity and Nature of Manors and

Copyholds: with Supplement; 12mo, neat, 4s. 1668

2816 Reports, abridged by Sir Thomas Ireland; 12mo, half-

bound, 5s. 1650

2817 Coke’s (R.) Treatise, demonstrating the Equal Danger of the

Church, State, and Trade of England : Reasons of the In-

crease ofthe Dutch Trade ; 2 parts in 1, small 4to, 4s. 1671

2819 Coke (Lord) his Speech and Charge at Norwich Assizes : with

a Discoverie of the Abuses and Corruption of Officers ;

small 4to, 3s. 6d. 1607

2820 Coker’s (N.) Survey of Dorsetshire, containing the Antiquities

and Natural History of that County ;
folio, map, and 6

plates of arms, fine copy in old calf, 16s. 1732

2821 the same ;
folio, uncut, 15s. 1732

2822 the same ;
folio, map torn, half-bound, 6s. 1732

2823 Colden’s (Hon. Cadwallader) History of the five Indian Na-

tions of Canada ;
8vo, neat, scarce, 10s. 6d. 1750

2824 Cole’s (Christian) Memoirs of Affairs of State, containing Let-

ters written by Ministers employed in Foreign Negotia-

tions, from 1697 to the End of 1708, with Treaties, Me-

morials, and other Transactions mentioned in the said

Letters; folio, neat, 12s. 1/33

2825 Cole’s (John) History and Antiquities of Ecton in the County

of Northampton ;
8vo, port. bds. 7s. 6d. Scarborough, 1825

2826 Historical Sketches of Scaleby, Burniston, and Cloughton,

with Descriptive notices of Hayburn Wyke and Slaiton

Dale in the County of York ;
8vo, plates, boards, 8s. 1829

2827 Cole’s (B.) English Architecture : or the Public Buildings of

London and Westminster : with Plans of the Streets and

Squares, represented in 123 plates ;
folio, neat, 21. n. d.

A useful volume to illustrate Stow or Pennant's London.

2828 Colebrook’s (R. H.) Twelve fine Views of Places in Mysore,

the Country of Tippoo Sultan ;
oblong royal folio, fine

impressions, U. 4s. it jo

2829 Coleman’s Two Letters to Pere Le Chaise ;
small 4to, 2s. 16/8

2830 Coleman’s (Charles) Mythology of the Hindus, with Notices of

the various Tribes, &c.

;

4to, plates (pub. at 21. 2s.) boards,

1/. 4s. 1832

2831 Coleman’s (Edward) Observations on the Structure, (Economy,

and Diseases of the Foot of the Horse, &c. ; vol. 1, 4to,

plates, boards, 8s. 1798

2832 Coleridge’s (Rev. Derwent) Scriptural Character of the Eng-

lish Church, considered in a Series of Sermons, with Notes

and Illustrations ;
8vo, cloth, 12s. 1839

2833 Farewell Sermon at Ilelleston, Cornwall
;
8vo, Is. 1841

2834 Letter on the National Society’s Training-College for

Schoolmasters, Stanley Grove, Chelsea, 8vo, 2s. 1 842



BOOKS.] 17 HENRIETTA STREET, COVENT GARDEN. 163

2835

2836

2837
2838

2839
2840
2841

2842

2843

2844

2844*

2845

2846

2847

2848

2849

2850

2851

2852

Coleridge's (Samuel Taylor) Poetical Works, including the
Dramas of Wallenstein, Remorse, and Zapolya

; 3 vols.

foolscap 8 vo, boards, 15s. 1835
the same; 3 vols. fcap. 8vo, morocco, gilt edges, l/.lOs. 1835

Complete edition, with the author’s last additions and corrections.

Zapolya, a Christmas Tale
; 8vo, half-bound, 3s. 6c/. 1817

Biographia Literaria
; or Biographical Sketches of my

Literary Life and Opinions
; 2 vols. 8vo, boards, scarce,

i/. 8s. 1 8 17
Sibylline Leaves: a Collection of Poems; 8vo, bds. 8s. 1817
Statesman’s Manual : a Lay Sermon

; 8vo, sd. 2s.6</. 1816
Table Talk

; 2 vols. foolscap 8vo, portrait (pub. at 15s.)
boards, 10s. 6d. 1835
the same in one vol. foolscap 8vo, portrait, boards, 7s. 1836
Letters, Conversations, and Recollections, by James Gil-
man ; 2 vols. crown 8vo, boards, 12s. 1836
The Friend

; a Series of Essays, to aid in the Formation
of fixed Principles in Politics, Morals, and Religion, with
Literary Amusements interspersed. Third Edition

; with
the A uthor’s last Corrections, and an Appendix, with a
synoptical Table of the Contents of the Work, by Henry
Nelson Coleridge

; 3 vols. foolscap 8vo, boards, 15s. 1840
the same ; 3 vols. foolscap 8vo, calf extra, 1/. 4s. 1840

“ Passing over his more popular merits as a poet,—in which character,
however, he is second to no name among his contemporaries, not even to
Wordsworth, who ‘ in his golden urn drew light

'

from Coleridge’s thoughts,
as from a perpetual fountain,—we name his best known work, ‘ The Friend}
the noblest exposition of moral, political, and ideal philosophy, which lias

appeared within a century and a half.”

—

Earl of Eipon.

Aids to Reflection, in the formation of a manly Character,
on the several grounds of Prudence, Morality, and Reli-
gion. Fourth Edition

; with the Author’s last Corrections,
edited by H. N. Coleridge, crown 8vo, bds. 7s .6d. 1839
Church and State, and Lay Sermons

; foolscap 8vo, bds.
7s . 6d. 1838
Literary Remains, edited by Henry Nelson Coleridge,
4 vols. 8vo, boards, 1/. 16s 1837-^9
Life, by James Gilman, vol. 1 ; 8vo, boards, 8s. 1838

Coleridge’s (Hartley) Worthies of Yorkshire and Lancashire
;

being Lives of the most distinguished Persons that have
been born in, or connected with those Provinces

; 8vo,
portraits, boards, 1 6s. 1836

Containing lives of Mai-vell, Dr. Bentley, Lord Fairfax, the Earl of Derby,
Lady Anne Clifford, Roger Ascham, Bp. Fisher, Mason, Sir Richard Ark-
wright, Roscoe, Captain Cook, Congreve, and Dr. Fothergill.

Sonnets
; 8vo, boards, 8s. Leeds

,
1833

“We consider the author as having already placed himself on high van-
tage-ground, as compared with any of the rhymers of these latter years. We
expect more at his hands than from any one who has made his first appear-
ance subsequent to the death of Byron."—Quarterly Review.

j

Coleridge’s (Henry Nelson) Introduction to the Study of the
teek Classic Poets (Homer) Second Edition

; foolscap
8vo, calf extra, 10s. 1834
another copy

; foolscap 8vo, boards, 7s. 1834
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2853 Coleridge’s (Sara) Phantasmion, a Tale ;
foolscap 8vo, calf

extra, 12s. 1837

“ A charming tale of fairy fiction. The exuberance of fancy in this story

is marvellous ; the rich diversity of incidents without limit, and the simpli-

city,—the sweetness,—the picturesque grouping and selection,— is a proof of

a very delicate and finished taste. The language is excellent,—the style,

the choice of words, the construction, is almost without a fault ; and in the

vast collection of imagery from nature, animal and vegetable, there are none

of those deviations from truth,—none of those strange mistakes which are so

frequent in the works of those who think it their duty to impart knowledge

before they have acquired it.”

—

Gentleman's Magazine.

2854 Coley’s (Henry) Clavis Astrologies Elirnata : or, a Key to the

whole Art of Astrology new filed and polished ;
8vo, por-

trait and plates, very fine copy in russia, with joints, and

gilt edges, by Roger Payne, very scarce, 3 l. 3s. 1676

2855 Collection of scarce and interesting Tracts, written by Persons

of Eminence upon the most important Political and Com-

mercial Subjects, during 1763-70, and now re-publislied in

a uniform Series; 4 vols. 8vo, very neat, 16s. 1788

Containing, among others : Dr. Francis’ Letter from the Cocoa Tree—Dr.

Butler’s Address to the Cocoa-Tree—D. Hartley on the Budget— l.Whate-

ley’s Remarks on the Budget

—

FI. Walpole’s Counter- Address—Dr. Frank-

lin’s Examination before the House—Burke's Short Account ol a Short

Administration—Lloyd’s True History of Ditto—\\ Lately on the Trade and

Finances—A. M Aulay orr the Irish Pensions—Right lion. G. Grenville s

Speech on the Motion for expelling Wilkes, with \Y ilkes’ Answer—and other

Tracts on this subject, and on the Law of Libel.

2856 Colliber’s (Samuel) Impartial Enquiry into the Existence and

Nature of God, with an Appendix concerning Space and

Duration; 8vo, scarce, 5s. E16
2857 the same ; 8vo, 5s. 1735

2858 Free Thoughts concerning Souls ;
with an Essay on Crea-

tion ; 8 vo, neat, 3s. 6d. G 34

2859 Collier’s (Jeremy) Great Historical, Geographical, Genealogi-

cal, and Poetical Dictionary, with the Supplement and

Appendix ; 4 vols. folio, very slightly wormed, in old calf,

neat, 1/. 16s. f .

1701-21

- Several Discourses upon Practical Subjects ;
royal 8vo,

large paper, neat, 5s. It 26

- Essays upon several Moral Subjects, 2 parts in 1 ;
8\ o,

neat, 5s. 1698

- Defence of the Short View of the Stage ;
8vo, neat,

4s. 1699

- Ecclesiastical History of Great Britain, chiefly of Eng-

land, from the first Planting of Christianity to the End

of the Reign of Charles II. With a Brief Account of the

Affairs of Religion in Ireland. New Edition, with Life

of the Author, the controversial Tracts connected with the

History, Notes, and an enlarged Index by Francis Bar-

ham ;
9 vols. 8vo, (pub. at 41. 14s. 6c/. ) bds. 31. 12s. 1840

- the same ; 9 vols. 8vo, calf extra, 51. 10s. 1840

2864 Collier’s (Nathaniel) Sermon on the Anniversary of Archbp.

Whitgift’s Foundation of Croydon Hospital ;
4to, 2s. It 52

2865 Collier’s (W.) Poems on various Occasions ;
with Translations

from Authors in different Languages ;
2 vols. 8vo, sewed,

4s.
1800

2860

2861

2862

2863

2863*-
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2866 Collier’s (J. P.) Poetical Decameron, or ten Conversations on
English Poets and Poetry, particularly of the Reigns of
Elizabeth and James 1 ; 2 vols. crown 8vo (pub. at 1/. Is.

in bds.) calf gilt, 16s. 1820
2867 History of English Dramatic Poetry to the Time of

Shakespeare, and Annals of the Stage to the Restoration ;

3 vols. crown 8vo (pub. at 1/. 11s. 6d.) bds. 16s. 1831
2868 the same ; 3 vols. crown 8vo, calf gilt, 1/. 4s. 1831

,2869 Collins’s (Anthony) Discourse of Free-Thinking, occasioned
by the Rise and Growth of a Sect called Free-Thinkers ;

8 vo, uncut, scarce, 8s. 1713

2870

the same; 8Vo, neat, 4s. 1713
See Bp. Berkeley's attack on this work in No. 3 of the Guardian.

287 1 Scheme of Literal Prophecy considered
;

in a View of the

Controversy occasioned by a late Book, entitled, A Dis-
course of the Grounds and Reasons of the Christian Reli-

gion ; 8vo, neat, scarce, 8s. 1727
2872 Priestcraft in Perfection

; 8vo, 2s. 6d. 1710
2873 Essay concerning the Use of Reason in Propositions de-

pending on Human Testimony
; 8vo, 3s.6d. 1707

2874 Plea for Humane Reason; 8vo, 3s. 6d. 1730
2875 Philosophical Inquiry concerning Human Liberty

; 8vo,
3s. 1717

2876 Discourse of the Grounds and Reasons of the Christian Re-
ligion. To which is added a Letter to the Author in

Answer to Green’s Letters, &c ; 8vo, calf, 7s. 6d. 1737
2877 Collins’s (Arthur) Historical Collections of the No-

ble Families of Cavendishe, Holies, Vere, Harley,
and Ogle, with the Lives of the most Remarkable Persons;
folio, large paper, with many most beautiful portraits -by

Vertue, brilliant impressions, fine copy in russia, joints,

gilt edges, 51. 5s. 1752
This copy sold for 10Z. 5s. at Nassau’s sale.

2878

2879

2880

2881

Peerage of England : containing a Genealogical and His-
torical Account of all the Peers of that Kingdom, now
existing either by Tenure, Summons, or Creation : with
Supplement (bringing the Work down to 1784) by Barak
Longmate

; 8 vols. 8vo, numerous Coats of Arms, fine

copy in old calf, 1/. 10s. 1768-1784
Peerage of England ; containing a Genealogical and His-
torical Account of all the Peers of that Kingdom, now ex-
isting either by Tenure, Summons, or Creation : with
Supplement (bringing the Work down to 1784) by Barak
Longmate

; 9 vols. 8vo, numerous coats of arms, fine copy
in old calf gilt, 2l.2s. 1779-84
Peerage of England. Sixth Edition, greatly augmented
and continued to the present time, by Sir Egerton Bryd-
ges, Bart.

; 9 vols. 8vo, best edition (pub. at 9/. 9s. bds.)
calf gilt, 51. 15s. 6d. 1812
English Baronage : or, an Historical Account of the Lives
and most Memorable Actions of our Nobility, with their

Descents, Marriages, and Issue
; vol 1, 4to (all published)

neat, 15s. "
1727
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2882 Collins’s (William) Poetical Works ;
with Life of the Author,

by Dr. Johnson ;
Observations on his Writings by Dr.

Langhorne ;
and Biographical and Critical Notes, by the

Rev. A. Dyce ;
crown 8vo, cloth, 85. 1827

2882* the same ;
8vo, printed on tinted paper (only 9 copies so

taken off) bds. 12s. 1827

2883 Ode on the Popular Superstitions of the Highlanders

;

4to, 2s. 6d. 1784

2884 Collins’s (David) Account of the English Colony in New South.

Wales : with some Particulars of New Zealand, compiled

from the MSS. of Governor Kin" ;
and an Account of a

Voyage by Flinders and Bass, ascertaining the Existence

of a Strait separating Van Dieman’s Land from the Con-

tinent of New Holland ; 2 vols. 4to, first and rest Edi-

tion, with numerous plates by Heath, Neagle, &c. (those

of Natural History coloured) calf extra, 3/.3s. 1798-1802

2885 the same, second Edition ;
4to, numerous plates, those of

Natural History coloured (pub. at 2Z.12s.6t/.) bds. 14s. 1 804

2886 the same ; 4to, plates, calf neat, 16s-. 1804

2887 tliesame; 4to, plates, fine copy, russia,marb. edges, 1 /.4s. 1804

“A singularly curious and painfully interesting journal, which maybe

considered as a sort of Botany Hay Calendar. —Quarterly Review.

2888 Collins’s (C. T.) Summary of Mosheim’s Ecclesiastical History,

ancient and modern, with a Continuation to 1819 ;
2 vols.

8vo, calf gilt, 1/. Is. Cadell
,
1822

2889 Collins’s (Dr. Thomas) Assize Sermon ;
4to, sd. 2s. York

,
1794

2890 Collinson’s(Joiin) History and Antiquities of the County

of Somerset, 4 vols. royal 4to, the map and plates form-

ing a separate volume, uncut, 31. 3s. Bath
,
1791

2891 Life of Thuanus, with some Account of his Writings, and

a Translation of the Preface to his History ; 8vo, por-

trait, calf gilt, 8s. 1807

2891* Beauties of British Antiquity, selected from the Writings

of esteemed Antiquaries, with Notes and Observations

;

8vo, half-bound, very scarce, 10s.6c/. 1779

2892 Collyer’s (William Bengo, D.D.) Lectures on Scripture Facts,

Prophecy, Miracles, Parables, Doctrines, Duties, and Com-

parisons ; 7 vols. 8vo (pub. at 41. 18s.) bds. 3/.3s. 180/ -23

2892* Lectures on Scripture Prophecy; 8vo, 9s. 1809

2893 Lectures on Scripture Miracles; 8vo. (published at 14s.)

bds. 7s. 6cl. 1812

2894 the same ;
8vo, calf gilt, 10s. 6d. 1812

2896
2897

2895 Collyer’s (D.) Sacred Interpreter, or a Practical Interpretation

towards the beneficial Reading and Thorough Understand-

ing of the Bible; 8vo. (pub. at 12s.) bds. 9s. Oxford, 1831

— the same; 8vo, calf gilt, 12s. ib. 1831

the same ;
8vo, calf extra, marbled edges, 14s. ib. 1831

“ This work is calculated for readers in general, and is a good popular pre-

paration for the study of the Holy Scriptures."—Bishop Marsh.

2898 Colman’s (George) Dramatic Works ;
4 vols. crown 8vo, neat,

scarce, 1/. 4s.

2899 Prose on several Occasions, accompanied with some 1 leces

in Verse; 3 vols. crown 8vo, portrait, neat, 7s.6d. 178/
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2900
2901

2902

2903

2904

2905

2906

2907

2908

2909

2910

2911

2912

2913

2914

2915

2916

2917

Colman’s (George, the Younger) Broad Grins; 12mo, 2.9.6^. 1802
the same; 12mo, cloth, 39. 1839
Random Records; 2 vols. crown 8vo, portrait (pub. at I/.I9.)

bds. 109. 1830
the same ;

2 vols. crown 8vo, half-bound morocco, uncut,
top edges gilt, 159. 1830

Colnett’s (Captain James) Voyage to the South Atlantic, and
round Cape Horn into the Pacific Ocean; 4to, portrait of
Sir P. Stephens, Bart, and charts, bds. 49. 1798

Colombia. Notes on Colombia, taken in 1822-23 : with an
Itinerary of the Route from Caracas to Bogota, and an
Appendix; 8vo, map and plans, bds. 89. Philadelphia, 1827

Colonization. The Debate on Mr. Ward’s Resolutions on Co-
lonization, containing the Speeches of H. G. Ward, Esq.,
SirWm . Molcsworth, Bart., Right Hon. Henry Labouchere,
W. Warburton, Esq., and Right Hon. Viscount Ilowick ;

8vo, 2s. 6d. 1839
Colquhoun’s (P.) Treatise on the Police of the Metropolis; 8vo,

bds. 39. 1796
the same

; 8vo, bds. 49. 1797
Colston’s (Marianne) Journal of a Tour in France, Switzerland,

and Italy; 2 vols. 8vo. (pub. at 11. 19.) bds. 8s. Paris, 1823
Colton’s (Rev. C. C.) Lacon, or Many Things in Few Words;

addressed to those who think; 8vo, bds. IO9. 6d. 1833
Columbus. Memorials of, or a Collection of Authentic Docu-

ments of that celebrated Navigator. Preceded by a Me-
moir of his Life and Discoveries; 8vo, portrait, monument,
and facsimiles of his Letters (pub. at I89.) bds. 89. 1823

Columella of Husbandry, and his Book concerning Trees.
Translated into English, with Illustrations from Pliny,
Cato,Varro, Palladius, and other Authors

; 4to, calf, 149. 1 745
Cobnut's (21.) Crue fbtStorn of tljc Ctbtll CdarrcS of dfraitct hr*

thunu fbcurn IFF anh tlye EcagucrS
; small 4to, a portion of

a few leaves at end torn off, calf, 5s. 1591
Combe’s (Taylor) Description of the Collection of Ancient Mar-

bles in the British Museum, 4 parts 4to, fine impressions
of the numerous plates (published at 81. 9s. 6d.) boards,

3s. Buhner, 1810-20
Description of the Ancient Marbles, Part 1

; 4to, plates,
boards, 1/. I 9

. 1812
Description of the Ancient Terracottas in the British
Museum

; royal 4to, large paper (pub. at 21. 12s. 6d.) bds.
21. 2s. 1810
Autograph Manuscripts on Coins, viz. 1

, Miscellaneous
Extracts and Remarks concerning the Anglo-Saxon Coins
and Coinage : 11

, Anglo-Saxon Coins in the Hunterian
Museum : in, Ditto in the Bodleian : iv, Ditto in the Mu-
seum : v, Coins ofEdmund I: vi, Orkney Coins : vii, Coins
of Edward the Confessor : vm, Coins and Medals struck
from 1786 to 1794 inclusive : ix, Treatise of the Revenue,
&c. of the Romans : x, Nummorum Imperialium Series,
secundum Pretium et Raritatem : xi, List of Roman Me-
dals : xn, List of Coin Collectors, kc. 21. 2s.
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2918 Comber’s (Dr. Thomas, Dean of Durham) Companion to the

Temple : or a Help to Devotion in the Daily Use of the

Common Prayer, &c. 7 vols. 8vo, boards, 21. 2s .—or calf

extra, 3/. 10s. Oxford, Clarendon Press, 1841

2919 Historical Vindication of the Divine Right of Tithes. To

which is added, a Discourse concerning Excommunication,

1685.—Comber’s Discourse of Duels, 1687.—Roman For-

geries in the Councils during the first four Centuries
;

together with an Appendix concerning the Forgeries and

Errors in the Annals of Baronius, by Thomas Comber, D.D.

1689.—In 1 vol. 4to, neat, very scarce, 1/. Is.

2920 Memoirs of his Life and TV ritings, by his Great Grandson,

Thomas Comber; 8vo, portrait, boards, 8s. 1799

292 1 Comines’ (Philip de) Memoirs, containingtheHistories ofLewisXI
and Charles VIII, Kings of France, and of Charles the Bold,

•Duke ofBurgundy; 2 vols. 8vo. (pub. at 1/. Is.) bds. 14s. 1823

2922 Commelyn’s (S.) Belgick Hesperides, that is, the Management,

Ordering, and Use of Orange and Lemon^ Trees; 8vo,

with autograph of J. Bobert, neat, scarce, 7s. 6d. 1683

2923 Common Prayer. Cljc ?3ohc of Common prater, with the

Forme and Maner of Makyng and Consecrating Bishoppes,

Priestes, and Deacons; folio, good copy, neat, very scarce,

61. 16s. 6d. R- Grafton, 1552

2924 Common draper; small 4to, wants title-page, and slightly im-

perfect at end, calf neat, 10s. R. Barker, 1633

2925 Common draper, for tlje 2Usr of tip Cfjurcf) of ^rotfanU, with

the Psalmes of David, translated by King James; folio, fine

clean copy, blue morocco, gilt edges, 51. os. Edinburgh

,

1637

2925*Common Prayer Book, with the Psalms of David, as^ they are

to be sung or said in Churches, Oxford, 1682. The Holy

Bible, containing the Old Testament and the New, with

the Apocrypha, ib. 1682.—The whole Book of Psalms,

collected into English Metre, by Sternhold, Hopkins and

others, ib. 1 682.—folio, portrait of Charles II, and numerous

engravings byVan Llove, black morocco, gt. edges, 1 /. 1 1 s.6d.

2926 Common Prayer; 4to, neat, 5s. Cambridge, 1683

2926*Common Prayer, Large Letter; 4to, rough calf, 6s. Oxford, 1 <02

2927 Common Prayer, engraved throughout by John Sturt ;
small

8vo, portrait of Queen Anne and numerous engravings,

fine copy, in old calf, gilt edges, scarce, 1/. 11s. 6d. 1/17

2927*Common Prayer, engraved throughout by J . Sturt
;
royal 8vo,

fine copy, old blue morocco, gilt edges, 3 1, 13s. 6d. 1717

2928 Common Prayer, illustrated with 55 historical and explanatory

Sculptures, engraved by Ravenett, Grignion, Scotin, Ca-

nott, Walker, and W. Ryland, from Designs by S. Wale ;

8vo, with the plates finely colom*ed, beautiful cop}r
,
in old

red morocco, gilt edges, the sides covered with gold tooL

imr, 1/. 11s. 6d. Oxford, Thomas Baskett, 1757

2929 Common Prayer; royal 8vo, Baskerville s splendid Edition,

fine copy, in old morocco, gilt edges, 3/.3s. Cambridge, 1762

2930 Common Prayer ;
12mo, Baskerville's Edition

,
morocco, gilt

edges, 18s
. r ,. , isnn

2930*Common Prayer ;
18mo, Is. Edinburgh, 18
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2931

2932

2933

2934

2935

2936
2937

2938

2939

2940

2941

2942

2943

2944
2945

2946

2947

2948

2949

Common Prayer, with Notes by Bishop Mant
; 4to, calf extra,

gilt edges, 21. 2s. Oxford, 1825
The two Books of Common Prayer set forth by Authority
in the Reign of Edward VI, compared with each other by
E. Cardwell, D.D. 8vo, calf extra, 12s. Oxford, 1838
Advice to Readers of the Common Prayer, and to the

People attending the same
; small 4to, half-bd. 46*. 1 682

Westall’s 12 Illustrations to the Book of Common Prayer;
royal 8vo, troops, 5s. 1818

Companion to the Almanack, from 1828 to 1833 ; 6 vols. in 2,

12mo, boards, 6s. 1828-33
Companion to the Holy Communion; 18mo, 2s. Dublin, 1720
Compton (Bp. Henry). Proceedings against the Bp. of London

in the Council Chamber at Whitehall, in 1686 ; folio,

uncut, 46*. 1689
Conder’s (Josiah) Dictionary of Geography, ancient and modern

;

8 vo. (pub. at 126*.) boards, 7s. 1834
Modern Traveller : a Description, geographical, historical,

and topographical, of the various Countries of the Globe ;

33 vols. 18mo. (pub. at 9/.) cloth, 51. 1830
Condillac’s Essay on the Origin of Human Knowledge, trans-

lated by T. Nugent; 8vo, neat, 6s. 1756
“ I have advised a friend," said Dr. Parr, “ whose fastidious taste is

offended by the style of Locke, to read Condillac. There he will find all the

principles of Locke brought into a small compass, and presented in a clear

and intelligible form.”

—

Field's Life of Parr.

Coney’s (John) Beauties of Continental Architecture, in a Se-
ries of Views of Ancient Cathedrals, and other remarkable.

Public Buildings, in France, the Netherlands, German}’-,

and Italy
;
royal folio, 28 plates and 56 vignettes (pub-

lished at 4/. 46.) boards, 1/. ID. 6d. 1833
Ecclesiastical Edifices of the Olden Time : a Series
of Etchings, with Ground Plans, and Facsimiles of Hollar’s

Views of the Cathedral and Conventual Churches, Monas-
teries, Abbeys, Priories, and other Ecclesiastical Edifices
of England and Wales, by John Coney, Esq. 2 vols. folio,

containing 241 plates, half-bound morocco, uncut, top
edges gilt, 81. 8s. * 1842

Confession of Faith agreed upon at Westminster, the larger
and shorter Catechism, with the Directory for Family
Worship of Publick Authority in the Church of Scotland;
8 vo, 8s. Edinburgh

,
1719

Confession of an Atheist
; 8vo, half-bound, 3s. n. d.

Confessions of a Methodist, by a Professor
; 12mo, 2 coloured

plates, half-bound, 3s. 1810
Conformist’s Four Pleas for the Nonconformists, 4 Parts in 1,

small 4to, neat, 3s. 1683
Congreve’s (William) Works, consisting of Plays and Poems ;

3 vols. royal 8vo, plates, stained, like the generality of
copies, neat, 1/. 4s. Birmingham, Baskerville

,

1761
the same

; 3 vols. royal 8vo, plates, fine copy, in old gilt

calf, 1Z. 16. ib. 1761
Dramatic Works; 12mo, neat, 3s. Dublin, 1731

22
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2950 Congreve’s (William) Double Dealer, a Comedy; 4to, 2s. 1694

2951 Love for Love, a Comedy; 4to, 2s. 1695

2952 Way of the World, a Comedy; 4to, 2s. 1700

2953 Congreve’s (Sir William) Origin and Progress of the Rocket

System, 1810.

—

Plan for destroying the Boulogne Flotilla,

1806.—In 1 vol. 4to, privately printed, calf, 6s.

2954 Coningham’s (James) Critical Essay on Modern Medals, with

some Reflections on the Taste and Judgment of the An-

cients; small 8vo, half-hound, 3s. 1704

2955 Connoisseur (The), by Mr. Town, Censor-General (by Colman

and Dr. Thornton)
;
4vols. 12mo, neat, 8s. Oxford, 1767

2956 Conolly’s (A.) Overland Journey to India, through Russia,

Persia, and Affghanistaun. Second Edition
;
2 vols. 8vo,

map and plates (pub. at 1/. 4s.) bds. 14s. 1838

2957 Con sett’s (Matthew) Tour through Sweden, Swedish-Lapland,

Finland, and Denmark ; 4to, fine impressions of the plates,

engraved on copper by T. Bewick, hf-bd. 15s. 1789
Containing tlie earliest specimens of Bewick’s graver.

2958 Constable (Marmaduke, of Wassand) Case of Seaton, a Vil-

lage in the Parish of Sigglesthorne in Holderness, Hull
,

1796 (privately printed). Concerning the Fees exacted by

Mr. Lockwood, Clerk of the Sewers for Howdenshire, by

M. Constable, ib. 1797 (privately printed).—8vo, 6s.

2959 Constable’s (II.) Miscellany of original and selected Publica-

tions in the various Departments of Literature, Science,

and the Arts ;
81 vols. 18mo, cloth, 14/. 1827-33

2960 Contributions of the Maclurian Lyceum (Green on Salaman-

ders, and Bonaparte’s Catalogue of Birds of the United

States) ; 8vo, 2s. 6d. Philadelphia
,
1827

2961 Conversations on Political Economy, in which the Elements

of that Science are familiarly explained
;
crown 8vo,

4s.
^

1821

2962 Conversations on Chemistry ;
2 vols. 12mo, bds. 7s. 1813

2963 Conversations on Mineralogy ;
2 vols. 12mo, plates, bds. 9s. 1826

2964 Conversations on Botany. Seventh Edition ;
12mo, coloured

plates, bds. 10s. 1831

2965 Convocation’s (The Houses of) Representation of the present

State of Religion, 1711.—The Laity’s Remonstrance to

the late Representation, &c. 1711.—8vo, sewed, 2s. 6d.

2966 Conybeare’s (John, Bp. of Bristol) Sermons ;
2 vols. royal

8vO, LARGE PAPER, Calf, 7S. 1/57

2967 Conybeare’s (J. J.) Illustrations of Anglo-Saxon Poetry.

Edited, together with additional Notes, Introductory

Notices, 8tc. by W. D. Conybeare ;
8vo, bds. 16s. 1826

2968 the same ; 4to, large paper, calf extra, gilt edges,

scarce, 1/. 11s. 6d. 1826

2969 Cook’s (Captain James) Three Voyages, — viz. First

Voyage, 3 vols. fine Impressions of the plates

—

Second

Voyage, 2 vols. fine Impressions

—

Third Voyage, 3 vols.

and an imperial folio Atlas of Plates, brilliant impressions,

having the Admiralty Stamp.—Together, 8 vols. royal

4to, and folio Atlas, Original Editions, with first im-

pressions, uncut, 61. 6s. 1773, U 77, 1784
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2970

297 L

2972

2973

2974

2975

2976

2977

2978

2979

2980

2981

2982
2983
2984
2985

2986

298cw

Cook’s (Captain James) Three Voyages; 8 vols. royal 4 to,

Original Editions, Brilliant Impressions, splendidly
bound in green morocco, extra, gilt edges, (the folio Atlas
uniformly half-bound) a very fine set, 21/. 1773-77-84

The binding alone cost 1 51.

Three Voyages ; 7 vols. 8vo, portrait, and numerous
plates (pub. at 3/. 13s. 6d.) bds. 1/. 16s. 1821
the same ; 7 vols. 8vo, new and neat in brown calf, full

gilt, contents lettered, 37. 3s. 1821
First Voyage. An Account of the Voyages for making
Discoveries in the Southern Hemisphere, and successively

performed by Commodore Byron, and by Captains Wallis,
Carteret, and Cook, in the Dolphin, Swallow, and Endea-
vour, drawn up from the Journals of the several Com-
manders, and from the Papers of Joseph Banks, by John
Hawkesworth, LL.D. 3 vols. royal 4 to, original Edition,

plates, uncut, 21. 8s. 1773
the same ; 3 vols. royal 4to, original Edition, fine copy, in

old russia, 4/. 4s. 1773
Second Voyage towards the South Pole and round the
World, performed in the Resolution and Adventure in the
Years 1772-75. In which is included Captain Furneaux’s
Narrative of his Proceedings in the Adventure during the
Separation of the Ships; 2 vols. royal 4to, fine Impressions
of the plates, in old gilt calf, 21. 15s. 1777
the same ; 2 vols. royal 4to, with the plates unfolded,
in a folio atlas, calf, 21. 16s. 1777
another copy ; 2 vols. royal 4to, with the plates unfolded
in a folio Atlas, brilliant Impressions, uncut, very scarce,

4 7. 4s. 1777
Second Voyage, narrated by George Forster ; 2 vols. 4to,

map, calf gilt, 1/. 10s. 1777
This rival account of the second voyage of Captain Cook is chiefly devoted

to the description of scientific and philosophical subjects.

Third Voyage to the Pacific Ocean, performed under the
Direction of Captains Cook, Clerke and Gore, in the Ships
Resolution and Discovery, in the Years 1776-80, with the
History of the Voyage from the Death of Captain Cook,
by Captain James King; 3 vols. royal 4to, with an impe-
rial folio atlas of fine plates, capital impressions, slightly
stained, russia, the Atlas half-bound, 3/. 1784
the same ; 3 vols. royal 4to, fine copy, in old russia extra,
marbled edges, and Atlas half-bound uniformly, 474.9. 1784
the same; 3 vols. royal 4to, and folio Atlas, bds. 37.3.9. 1784
Third Voyage, abridged

; 4 vols. 8vo, plates, nt. 10.9. 1784
Fife, by Dr. A. Kippis

; 4to, bds. edges cut, 7.9. 1788
the same

; 4to, portrait by Death, uncut, 17. 1.9. 1788
— V ales (Wm.) Astronomical Observations made during

Cook’s First Voyage
; 4to, maps, calf gilt, 8.9. 1788

V ales and Bayly’s Astronomical Observations, made
during Cook’s Second Voyage

; 4to, half-bound, 8.9. 1777
Bayly’s (Wm.) Astronomical Observations, made during
Cook’s Third Voyage

; 4to, calf gilt, 10.9. 1782
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2988 Cook’s (Dr. George) History of the Reformation in Scotland:

with an Introductory Book, and an Appendix
;

3 vols.

8vo, (pub. at 1/. 16s.) bds. 1/. 4s. Edinburgh
,
1819

2989 History of the Church of Scotland, from the Establishment

of the Reformation to the Revolution ;
3 vols. 8vo, (pub.

at 1/. 16s.) bds. 1/. Is. ib. 1815

2990 the same ; 3 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 7s. ib. 1815

2991 Cook’s (John, Regicide) King Charles his Case ;
or an Appeal

to all Rational Men concerning his Tryal ; small 4to,

3s. 6d. 1649

2992 Cooke’s (Alex.) Pope Joane. A Dialogue betweene a Protes-

tant and a Papist, manifestly proving that a Woman called

Joane was Pope of Rome, &c. small 4to, 8s. 1610

2993 Cooke’s (Edward) Just and Seasonable Reprehension of Naked

Breasts and Shoulders ;
with a Preface by R. Baxter ;

small 8vo, half-bound, scarce, 8s. 1678

2994 Cooke’s (Captain Edward) Voyage to the South Sea and round

the World, performed in the years 1708-11 ; 2 vols. 8vo,

maps and plates, fine copy, in old calf, scarce, 14s. 1712

This work contains an account of Alexander Selkirk s shipwreck on tire

uninhabited island of Juan Fernandez, and of his manner of living during

the four years and four months of his solitude. Selkirk's adventures sug-

gested to De Foe his inimitable Robinson Crusoe.

2995 Cooke’s (G. A.) Modern and Authentic System of Geography ;

2 vols. 4to, maps, charts, and above 100 engravings ot

costumes, views, &c. calf gilt, 18*'. n.d.

2995*Cooke’s (Layton) Statistical Tables ;
folio, 3/. 1828

2996 Cooke’s (W. B.) Graphic Illustrations of the Scats, "V illas,

Public Buildings and Picturesque Scenery on the Banks

of the River Thames ;
2 vols. royal 8vo, containing 84

beautiful Etchings from Drawings by S. Owen, with des-

criptions (by Dr. Coombe) ;
calf gilt, 21. 10s. 1811

2997

the same, 2 vols. royal 8vo, fine impressions, bds. 21. 1811

2998 the same; 2 vols. 4to, large paper, with proof impres-

sions (pub. at 10/. 10s. unbound) half-bound, 4/. 4s. 1811

2999 Cooke’s (W. B. and G.) Views on the Thames ;
folio, large

paper, consisting of 75 exquisite Engravings after Draw-

ings by Owen, Reinagle, De Wint, Clennell, and others,

proof impressions, with descriptions in royal 8vo, uni-

formly half-bound morocco, uncut (pub. at 10/. 10s.)

61, 6s. 1822

3000 Views on the Thames; 4to, fine impressions of the to

beautiful engravings (pub. at 8/.) uncut, 31. 3s. 1822

3001 Cooke’s (George) Views in London and its Vicinity ;
folio.

Engravers’ Proofs on India Paper, with a Set of

Etchings, very scarce, 6/. 16s. 6d. 1826-32

3002 the same ;
folio, Engravers’ Proofs on India 1 aper,

unlettered (pub. at 6/. 6s.) scarce, 51. 1826-32

These extremely beautiful engravings are admirably adapted to illustrate a

history of London.

3003 Cooke’s (Thomas) Letter to Mark Milbank, Esq. M.P. des-

criptive of the Character of the Whistling Swan, and on

the peculiar Structure of its Trachea ;
royal 4to, 2 plates,

sewed, 4s.
18-°
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3001

3005

3006

3007

3008

3009

3010

3011

3012

3013

3014

3015

3016

3017

3018

3019

3020

3021

Cooke’s (E. W.) Fifty Plates of Shipping and Craft, drawn and
etched under the superintendence of George Cooke ; 12
parts, folio, genuine proofs on India Paper, very
scarce, 3/. 10s. 1829
Twelve Etchings of Craft at Brighton

;
folio, India

paper proofs, 1/. 4s. 1830
Cooke’s (G. Wingrove) Life of the first Earl of Shaftesbury,

from original Documents, by B. Martin and Dr. Kippis,

now first edited ; 2 vols. 8vo, portrait (pub. at 1/. 8s.)

bds. 10s. 6d. * 1836
Memoirs of Lord Bolingbroke, 2 vols. 8vo, portrait (pub.
at 1/. 8s.) bds. 12s. 1835
History of Party, from the Rise of the Whig and Tory
Factions in the Reign of Charles II, to the passing of the
Reform Bill, 3 vols. 8vo, (pub. at l/.lls.6J.) bds. 15s. 1837

Cooke’s (Wm.) Enquiry into the Patriarchal and Druidical Re-
ligion, Temples, &c. 4to, plates, sewed, 5s. 1754
Medallic History of Imperial Rome, from the first Trium-
virate to the Removal of the Imperial Seat by Constantine
the Great. Prefixed is a general History of Roman Me-
dals

; 2 vols. 4to, with 61 plates, half-bound, 21. 1781
Cooley’s (W. D.) History of Maritime and Inland Discovery;

3 vols. foolscap 8vo, cloth, 15s. 1830
Coombe’s (Wm.) Three Tours of Dr. Syntax, in Search of the

Picturesque, in Search of Consolation, and in Search of a
Wife; 3 vols. royal 8vo, illustrated with 80 humorous
coloured engravings by T. Rowlandson

; calf extra, mar-
bled edges, 3/. 13s. 6d. 1813-21
the same; 3 vols. 18mo, coloured plates, bds. 11. Is. 1822
English Dance of Death; 2 vols. royal 8vo, 72 humorous
coloured engravings by T. Rowlandson (pub. at 3/. 3s.

unbound) calf extra, 1/. J6s. 1814-16
Cooper'S (Cljomas', successively Bp. of Lincoln and Winchester')

Chronicles as Avell of this Realme as all other Countries
;

small 4to, calf extra, gilt edges, 1/. 4s. Berthelette, 1560
“ Cooper was in such esteem with Queen Elizabeth, that she raised him

to the highest honours.”

—

Wood's Atlience.

Cooper’s (Allen) Gradual Development of the Office, Titles, and
Character of Christ in the Prophets a Proof of their In-
spiration

; 8 vo, sewed, 2s. 1825
Cooper’s (Charles Purton) Account of the most important

Public Records of Great Britain, and the Publications of
the Record Commissioners

; together with other Miscella-
neous Historical and Antiquarian Information

;
2 vols.

8vo, cloth, 1/. 10s. 1832
Cooper’s (Rev. Oliver St.John) Historical Account of the

Parish of Odell, Bedfordshire
; 4to, bds. 6s. (1820)

Coopers (Samuel) Dictionary of Practical Surgery, Fourth
Edition

; 8vo, vellum, 10s.
"

‘ 1822
first Lines ot the Practice of Surgery; 2 vols. 8vo, plates
(pub. at U 10s.) bds. 10s. 1819-20

Cooper s (John Fennimore) Notions of the Americans, picked
up by a Travelling Bachelor; 2 vols. 8vo, (pub. at l/.8s.)

bds. 14s. ~

1828
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3022 Cooper’s (John Fennimore) A Year in Spain ; 2 vols. crown

8vo, (pub. at 16s.) bds. 12s. 1831

3023 Excursions in Switzerland
;
2 vols. post 8vo, (pub. at

1/. Is.) bds. 10s. 6d. 1835

3024 Residence in France; 2 vols. post 8vo, (pub. at 1/. Is.)

bds. 10s. 6d. 1836

3025 Recollections of Europe; 2 vols. post 8vo, (pub. at l/.ls.)

bds. 10s. 6d. 1837

3026 England, with Sketches of Society in the Metropolis

;

3 vols. post 8vo, (pub. at 1/. 1 Is. 6J.) bds. 15s. 1837

3027 Excursions in Italy
;
2 vols. post 8vo, (pub. at l/.ls.) bds.

10s. 6d. 1338

3027* History of the Navy of the United States of America,

from the Earliest Period to the Peace of 1815 ;
2 vols.

8vo, portrait (pub. at 1/. 10s.) cloth, 12s. 1839

3328 Novels and Romances; 15 vols. 12mo, bds. 4/.10s.l836-42

Containing: Borderers, Bravo, Eve Effingham, Homeward Bound,

Headsman, Heidenmauer, Last of the Mohicans, Lionel Lincoln,

Pilot, Pioneers, Prairie, Precaution, Red Rover, Spy’, Water Witch.

3029 CoorER’s (Thomas) Tracts Ethical, Theological, and Political,

(on Moral Obligation, Materialism, Identity, &c.) 8vo,

calf gilt, 7s. Warrington, 1789

3030 Coote’s (Charles) Elements of the Grammar of the English

Language, with Notes, Critical and Etymological ;
8vo,

half-bound, 5s. 1 ‘ 38

3031 Coote’s (Dr. Charles) History of Ancient Europe, from the

Earliest Times to the Subversion of the Western Empire,

intended as a Companion to Russell’s Modern Europe ;
3

vols- 8vo, calf gilt, scarce, 21. 12s. 6d. 1815

3032 Cootf’S (('rbtuarb, Master of St. Edmondsbury Free School)

Cngltel) £?rijooImastrr (35th edition

)

teaching all his

Scholars the most easie, short and perfect order of distinct

reading, and true writing our English Tongue, &c. 1669,

very scarce.—Catalogue of the clieifest Rarities in the

Anatomic Hall at Leyden, by G. Blancken; Leiden, 1712.

—Cluclbc Littles' introducing to the Art of Latine, by

Edmund Rive ;
rare, 1620.—In 1 vol. small 4to, line

copies, half-bound, 1/. 11s. 6d.

The above are not mentioned by Lowndes in bis Bibliographer * Manual.

The work of Coote is very scarce and curious. It contains, in addition to a

Grammar, a short Catechism, a metrical version of ten Psalms, and some

lines addressed by “ the School-Master to his Scholars.

3033 English School-Master, for the 37th Time imprinted ;

small 4to, half-bound; very scarce, 15v. 16/3

3033*Copc’£i (Shitoup) flips'torn of tluo tijr most noble Captaynes ol the

World, Anniball and Scipio, gathered out of Livius and

other Authours
;
small 8vo, line copy in old calf, scarce,

14s. Printed by William How, 1590

3)34 Cote’s (Captain) History of the East Indies; 8vo, map, neat,

6s. l75
?

3035 Cope’s (Harriet) Suicide, a Poem ;
royal 8vo, hf.-bd. 4a-. 1815

3036 Copland’s (S.) History of the Island of Madagascar, comprising

a Political Account of the Island, the Religion, Manners,

and Customs of its Inhabitants, and its Natural Produc-

tions ;
8vo, map (published at 10a. 6d.) bds. 7s. 1822
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3037

3038

3039

3040

3041

3042

3043

3044

3045

3046
3047

3048

3049

3050

3051

3052

Copleston’s (Edward, Bp. of Llandaff

)

Enquiry into the Doc-
trine of Necessity and Predestination, with Remarks upon
the Objections made to certain Passages

; 8vo, calf gilt,

scarce, 14s. 1821-22
“ This difficult problem in theology has been stated and enforced by Dr.

Coplestone with admirable clearness and precision.”

—

Quarterly Review.
Copper Plate Magazine : or, Montldy Cabinet of Picturesque

Prints, consisting of 250 sublime and interesting Views in
Great Britain and Ireland

; 5 vols. oblong 4to, half-bound,
5L

.
5s - 1792-1800

Coppinger’s (Sir N.) Speech in Parliament
;
small 4to, 2s. 1641

Corbet s (Richard, successively Bp. of Oxford and Norwich
)

Poems. New Edition, with Notes, and a Life of the Au-
thor, by Oct. Gilchrist; crown 8vo, calf extra, 10s. 6d. 1807

Cordiner’s (Rev. Charles) Antiquities and Scenery of the North
of Scotland, in a Series of Letters to Thomas Pennant,
Esq.

; 4to, frontispiece and 21 plates, very neat, 16s. 1780
Printed at the expense ot Pennant, who intended it as a supplement to his

Tour in Scotland. It is an intelligent and very amusing work.

Cordiner s (Rev. James) Description of Ceylon, containing an
Account of the Country, Inhabitants, Productions, &c.
2 vols. 4 to, plates (published at SI. 13s. 6d.) boards,
21. 2s. 1807

“ Considered as volumes ol travels, Mr. Cordiner’s labour must enjoy a re-

spectable rank among useful and agreeable publications. To those who either
wish to go to India, or have friends there, this Description of Ceylon will be
peculiarly agreeable.”

—

Anti Jacobin.

Coriate’s (Thomas) Traveller for the English Wits : Greeting.
From the Court of the Great Mogul, Resident at the
Towne of Assmere, in Easterne India

; small 4to, original
edition, red morocco, rare, U. Is. W. Jaggard, 1616
Crudities

; reprinted from the Edition of 161 1. To which
are now added his Letters from India, &c., and Extracts
relating to him from various Authors : being a more par-
ticular Account of his Travels {mostly on foot) in different
parts of the Globe than any hitherto published. Together
with his Orations, Character, Death, 8cc. ; 3 vols. 8vo,
plates, fine copy in old calf gilt, scarce, 21. 12s. 6d. 1776

Corke and Orrery’s (John Boyle, Earl of) Letters from Italy
in the years 1754-55, published, with explanatory Notes,
by the Rev. John Duncombe

; crown 8 vo, uncut, 3s. 1773
the same

; crown 8vo, neat, 4s. 1774
Cornelius Nepos, his Lives of Illustrious Men Englished (by

Creech, Finch, Iloy, White Kennet, and others) ;
small

8 vo, neat, 5s. 1685
Adapted to the Hamiltonian System by a literal and ana-
lytical Translation, by James Hamilton

; crown 8vo, bds.
5s. 6d. Edinburgh

,
1827

Corney s (Bolton) New Curiosities of Literature
;
post 8vo,

cloth, 7s. 1839
Cornwall.—Account of Antiquities discovered at Lanant, in

Cornwall, by the Rev. M. Ilitchin, 4 to, plate, sd. 2s. 1 802
Case of the Borough of Ilelstone

; 4to, 3s. 1775
" RePty t° a Statement, headed Party Persecution at I Ri-

ston; 8 vo, 2s. ‘ Helston, 1839
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3053

3054

3055

3056

3057

3058

3059

3060

3061

3062

3063
3064

3065

>066

3066*

Cornwall’s (Barry) Poetical Works; 3 vols. ]2nio, boards,
185.—or calf extra, 1/. 45. 1822
The author’s real name is Bryan Waller Proctor, which anagrammatized

makes Barry Cornwall Toper, or Barry Cornwall Poet, sinking the letter r.

Cornwallis’s (Sir Charles) Discourse of the most illustrious

Prince Henry, late Prince of Wales
;
small 4to, brilliant

impression of the rare portrait of Prince Henry, and an
additional one inserted, calf gilt, rare, 1/. 5s. 1641
another copy; small 4to, portrait, morocco, gilt edges,

155. 1641
Cornwallis’s (Mrs.) Observations, critical, explanatory, and

practical, on the Canonical Scriptures ; 4 vols. 8vo (pub.

at 27 2s.) bds. 17 45. 1817
Coronation.—Account of the - Ceremonies observed at the Co-

ronation of the Kings and Queens of England
;
4to, 2s. 1760

Correspondence of Henry Hyde, Earl of Clarendon, and of

his Brother, Laurence Hyde, Earl of Rochester
;
with the

Diary of Lord Clarendon, from 1687 to 1690 ; and the

Diary of Lord Rochester during his Embassy to Poland
in 1676. Edited from the original MSS. with Notes, by
S. W. Singer; 2 vols. 4 to, portraits, plates (published at

51. 5s.) bds. 1/. 11 5. 6d. 1828
Cory and Evans’ History of Bristol, civil and ecclesiastical,

including Biographical Notices of distinguished Natives
;

12 Parts, forming 2 vols. royal 8vo, Views by Storer,

Angus, and Heath (pub. at 1/. 16s.) IO5 . 6d. Bristol, 1816
Corrie’s (Rev. D.) Church Missionary Sermon

; 8vo, sewed,

25. 1816
Corry’s Reflections on Liberty and Necessity, with MS. Mar-

ginal Notes by the Author, 1761.—Remarks upon the

Reflections, and Answers, &c. to those Remarks, 1763.—in

1 vol. 8 vo, large paper, neat, 105.6c?.

Privately printed for the author’s friends. Dr. Parr, to whom this copy

formerly belonged, tells us (Bibliotheca Parriana, p. 37) :
“ The preceding are

very scarce books indeed. I never saw any other copies but my own.

—

S. P."

Corry’s (Joseph) Observations upon the Windward Coasts of

Africa, the Religion, Customs, &c. of the Natives. With
a Letter to Lord Howick on the most simple and effectual

Means of abolishing the Slave Trade
; 4to, plates (pub. at

185.) bds. 65 . 1807

the same, 4to, coloured plates (pub. at 174s.) bds. 8s. 1807

the same
;

4to, coloured plates, half-bound morocco,

uncut, top edge gilt, 12s. 1807

Cortes’ (fbcmantJo) -pleasant #Hstorte of the Conquest of the

West India, now called New Spaine, most delectable to

reade. Translated out of the Spanish Tongue by T. N.

(Thomas Nicholas); sm. 4to, calf, scarce, 21. T. Creede,] 596

Cory’s (J. P.) Ancient Fragments of the Phoenician, Chaldaean,

Egyptian, and other Writers (Sanchoniatho, Berosus, Aby-
denus, Megasthenes, Manetho, &c.) in Greek and English,

with an introductory Dissertation, and a comparative In-

quiry into Ancient and Modern Philosophy, and the Tri-

nity of the Gentiles. Second Edition, enlarged ;
8vo,

bds. ll. Is. 1833

— the same; 8vo, calf extra, 17 5s. 1833
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3067

3068

3069

3070

3071

3072

3073

3074

3075

3076

3077

3078

3079
3080

3081

3082
3083

3084

3085

Cory’s (J. P.) Inquiries— i. Metaphysical—ii. Mythological—
in. Chronological; 3 vols. in 1, fcap. 8vo, bds. 12s. 1833-37
Metaphysical Inquiry into the Method, Objects, and Result
of Ancient and Modern Philosophy; fcap. 8vo, bds. 5s. 1833
Mythological Inquiry into the recondite Theology of the
Heathens

; foolscap 8vo, boards, 5s. ° 1837— Chronological Inquiry into the ancient History of Eo-ypt •

foolscap 8 vo, bds. 5s. 1837
Cosins (John, L>p. ofDurhamj History of the Popish Transub-

stantiation. A new Edition, revised, with the Authorities
printed at full length. To which is added a Memoir of the
Author, by the Rev. J. 8. Brewer; 12mo, bds. 6s 1840

Cosmo the Third’s
(
Grand Duke of Tuscany) Travels through

England during the Reign of King Charles II (1669;.
I iefixed is a Memoir of his Life

; royal 4to, portrait and
39 views (pub. at 41, 4s.) bds. 11. 8s. 1 82

1

Costard’s (George) Use of Astronomy in History and Chrono-
logy* exemplified in an Inquiry into the Fall of the Stone
into the ASgospotamos, said to have been foretold by
Anaxagoras

; 4 to, 5s.
1 7^4

History of Astronomy, with its Application to Geography,
History, and Chronology

; occasionally exemplified by the
Globes

; 4to, bds. 5s. 1767
Costigan’s (A. W.) Sketches of Society and Manners inPortu-

(

gal
; 2 vols. 8vo, very neat, in old calf, 9.?. 1787

Costumes of England, Turkey, China, Russia, Austria
; 5

vols. royal 8vo, 275 finely coloured plates (pub. at 15/. 15.?.)
an original copy, bds. 51. 5s. 2814

Costumes of Switzerland, by Reinhardt, with Descriptions in
I rench and English

; royal 8vo, 30 finely coloured plates

^

(pub. at 3/. 3s.) half-bound, 1/. 5s. 1822
Cotes’s (Roger) Hydrostatical and Pneumatical Lectures, with

Notes, by Smith; 8vo, plates, neat, 3s. 1738—— the same; 8vo, uncut, 3s.6d. 1775
Cotman’s (John Sell) Architectural Antiquities of Nor-

mandy, accompanied by Historical and Descriptive Notices
by Dawson Turner

; 2 vols. in 1, royal folio, containing
100 beautiful Etchings (pub. at 12/. 12s. unbound) half-
hound russia, uncut, top edge gilt, 71. 1822
Specimens of Gothic and Norman Architecture in the
County of Norfolk

; folio, 50 etchings, 21.2s. Yarmouth
, 1817— the same

; royal folio, large paper, bds. 21.\2s.6d, ih. 1817
Specimens of the Architectural Antiquities of Norfolk
containing 60 highly finished Etchings, representing exte-
rior and interior Views of the most celebrated Remains of
Antiquity in the County, with suitable Descriptions

; royal
folio, fine impressions (pub. at 71, 7s.) bds. 41, 4s. ih. 1818
Engravings of the Sepulchral Brasses in Norfolk and Suf-
°lk

; royal folio, 173 plates, half-bound morocco, gilt
edges, 8/. 8s.

Ljher Studiorum : a Series of Landscape Studies and ori-
ginal Compositions

; royal folio, 48 Etchings, half-bound
morocco, 21. 2s. 183^

23
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3086 Cottingham’s (L. N.) Plans, Elevations, Sections, and Details

of King Henry the Seventh’s Chapel, Westminster ; royal

folio, 45 plates (pub. at 3/. Ss.) 21. 1822

3086*Cottle’s (Joseph) Early Recollections : chiefly relating to the

late S. T. Coleridge during his long Residence at Bristol
;

2 vols. post 8 vo, bds. 10s. 1837

3087 Cotton’s (Charles) Works (Virgil Travestie— Lucian Bur-

lesqued—Wonders of the Peake); 12mo, plates, 4s. 1765

3088 Cotton’s (Clement) Large and complete Concordance to the

Bible, in English, much enlarged by S. Newman ;
folio,

rough calf‘ 10s. 1643

3089 Cotton’s (Dr. Henry) List of Editions of the Bible in English ;

8 vo, boards, 7s. Oxford Clarendon Press, 1821

Typographical Gazetteer. Second Edition, corrected and3090

3091

enlarged
;
8vo, bds. 12s. ib. 1831

— Five Books of Maccabees, in English, with Notes and

Illustrations ;
8vo, bds. 10s. ib. 1833

3092 Cotton’s (Sir Robert) History of the Life and Reign of Henry
III. To which is added the Life of Henry IV, by Sir

John Hayward ;
12mo, neat, 5s. 1642

3093 Narrative of Count Gondomar’s Transactions during his

Embassy in England ;
small 4to. portrait of Gondomar,

6s. 1659

3094 Choice Pieces
;

Antiquarian, Historical, &c. edited by

James Howell ;
small 8vo, neat, 5s. 1679

“ A work full of learning and parliamentary topics."

—

Archbp. Nicholson.

3095 Covent Garden. Cuttings from the Newspapers relative to

Covent Garden Theatre during the years 1809-10, includ-

ing full particulars of the O. P. Riot ; 4to, 1/. 10s. 1809-10

3096 Coventry’s (George) Critical Inquiry regarding the real Au-
thor of the Letters of Junius, proving them to have been

written by Lord Viscount Sackville ; 8vo, portrait and

plates, presentation copy to the late W. Gifford, Editor of

the Quarterly Review, bds. 8s. 1825

3096*Coverdale’s (Myles) Translation of the Bible. Reprinted from

the Edition of 1535, by S. Bagster ; 4to, cloth, H.15s. 1841

3097 Translation of Otlio Wermullerus’ Spiritual and Most
Precious Pearl, teaching all men to love and embrace the

Cross ;
18mo, bds. 2s. 6d. Reprinted, 1838

3097*County Biography : or, Lives of Eminent Characters of the

Counties of Norfolk, Essex, and Suffolk
;
12mo, 8 por-

traits, 7s. 1820

3098 Court Tales : or, a History of the Amours of the present No-
bility, with Key, by John Oldmixon ; 8vo, neat, scarce,

8s.
<

1717

3099 Courtenay’s (John) Incidental Anecdotes, and a Biographical

Sketch of the Author ;
8vo, privately printed, 7s. 1809

3099*Coward’s (Dr. William) Second Thoughts concerning the

Human Soul; 8vo, calf, 8s. 1702

3100 Cowel’s (Dr. John) Law Interpreter, enlarged, with the Addi-

tion of many Words, jocular Tenures, &c. and an Ap-

pendix, containing the ancient Names of Places in Eng-

land, by Thomas Manley; folio, neat, 5s. 1672
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3101 Cowley’s (Abraham) Works in Yerse and Prose, with the
Translation of his Plants, &c. 3 vols. in 1, folio, portrait
by Faithorne, neat, 7s. 1674-1700
Works

; 3 vols. 8vo, plates by Sturt, neat, 12s. 1707-8— Select Works, with Preface and Notes, by Bishop Hurd
;

2 vols. crown 8vo, portrait, neat, 5s. 1772
Lord Clarendon considered Cowley superior to Ben Jonson.

3104 Cowfer’s (Wm.) Anatomical Treatise on the Muscles of the
Human Body

; royal folio, tine impressions of the nume-
rous fine plates, neat in calf, 1/. 8s. 1724

3105 Cowper’s (William) Works, with Life, by Robert Southey;
15 vols. foolscap 8vo, frontispieces, cloth, 3/. 15s. 1 833-38'

3105* Works, with Life, by the Rev. T. S. Grimshawe
; 8 vols.

loolscap 8vo, cloth, 21. 1832- Poems, with a Sketch of his Life, by Dr. John Johnson
;

3 \ols. 8 vo, illustrated with a Scries of Views by Storer
and Greig, calf, marbled edges, scarce, 11. 10s. 1808-15- Poems ; 2 vols. royal 8vo, large taper, Proof Impres-
sions of Westall’s plates, calf, marbled edges, 11. 1810— Poems; 2 vols. 18mo, red morocco, gilt edges, 9s. 1800- Letters to his Friends; revised by his Kinsman, Dr. J.
Johnson; 3 vols. 12mo, portrait (pub. at l/.ls.)bds. 12s. 1817— Memoirs ol his early Life, written by himself

; 12mo
boards, 2s. 1816

3110 Cox’s (Richard) Hibernia Anglicana : or, the History of Ireland
from the Conquest thereof by the English to this present
lime : with an Introductory Discourse touching the an-
cient State of that Kingdom

; 2 vols. in 1, foliormap and
portraits of William and Mary, by White, fine copy, rus-

^

si a, marbled edges, 1/. 16s. 1689-90
3111 Cox’s (O'apt. LI.) Journal of a Residence in the Burmhan Em-
qno n ,

PYe ’
?vo, coloured plates (pub. at 16s.) bds. 9s. 1821A Cox s (Ross) Adventures on the Columbia River, including a

Narrative of a Residence of Six Years on the West Side of
the Rocky Mountains among various Tribes of Indians
hitherto unknown : together with a Journey across the
American Continent, 2 vols. 8vo, (pub. at 1 /.4s.)bds. 14s 1831

- the same. Second Edition
; 2 vols. 8vo (pub. at 11. 4s 1

bds. 12s
/

3114 Coxe’s (Edward, of Hampstead Heath

)

The Valentine, a Poem
on St. Valentine’s Day

; 8vo (presentation copy to Sir
o. Francis I reeling) calf neat, 3s.

v

loin
° 114 Co« s (Peter) Social Day, a Poem, in four Cantos

; royal 8voMith 32 beautiful Engravings from Designs by the first
Artists (including Wilkie’s Broken Jar, and Smirke’s

31 ]
r

Jfau-Uoom ) fine impressions, morocco, gilt edges, 21.8s. 1 823
ie same

; imperial 8vo, large paper, with India Proofs
3

1

1 «r-
at 61 bds - 1 2s. 6d. iZ

oxe s ( lench) View of the United States of America, inter-

3116 CoxE’sTwm\
W
V
h Au

J.

h®ntic Documents
; 8vo, bds. 5s. 1795oxes (Wm.) View of the Cultivation of Fruit Trees, and theManagement of Orchards and Cider
; 8vo, numerous cuts

VhuZ l

estimable Varieties of Apples, Pears, Peaches,Hums, and Cherries, calf, 12s. Philadelphia, 1817

31 13
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3117 Coxf

3118

3119

3120

3121

3122

3123

3124

°125O

3126

3127

3127*-

3128 -

3129 -

3130 -

3131 -

’s (Archdeacon Wm.) Historical Works : viz. Memoirs
of Sir Robert Walpole

; 3 vols. 1798.—Horatio, Lord
Walpole ; 1 vol. 1802.—House of Austria, 3 vols. 1807.

—

Kings of Spain ; 3 vols. 1813.—Duke of Marlborough
;

3 vols. 1818.—Shrewsbury Correspondence ; 1 vol. 1821.

Pelham Administration ; 2 vols. 1829 ;
together 16 vols.

4to, uniformly bound, calf extra, with full gilt backs, 24/.

THE SAME
;
WITH HIS TRAVELS IN SWITZERLAND

;
2 vols.

1794.

—

Poland, Russia, Sweden, and Denmark, 3 vols.

1803.

—

Russian Discoveries, 1803.

—

Tour in Mon-
mouthshire

;
2 vols. 1801 ;

together, 24 vols. imperial

4to, large paper, elegantly bound in Turkey morocco,

super extra, gilt edges, by J. Mackenzie, rare, 100/.

“ He who wishes to understand intimately the politics of the two last

reigns, must consult the volumes of Mr. Coxe :—the future historian will

refer to them with confidence and gratitude.”—

D

r. Aikin, Annual Jlcviciv.

Historical Works: viz. Memoirs of Sir Robert Walpole;

4 vols.—Horatio, Lord Walpole ; 2 vols.—Kings of Spain ;

5 vols.—Duke of Marlborough, 6 vols. and Atlas.— House

of Austria, 5 vols.—Together, 22 vols. 8vo, and 4to Atlas,

calf extra, 24/. 1808-20

Memoirs of the Life and Administration of Sir Robert

Walpole, Earl of Orford, with original Correspondence

and Authentic Papers, never before published
; 3 vols. 4to,

portraits, calf, neat, 21. 12s. 6d. 1798

the same ; 3 vols. imperial 4to, large paper, red mo-

rocco, joints, gilt edges, by Walther, scarce, 9/. 1798

the same (without the State Papers) 3 vols. 8vo ;
half-

bound russia, 12s. 1800

the same ;
with the State Papers ;

4 vols. 8vo, portraits,

boards, scarce, 3/. 10s. 1816

the same ;
4 vols. 8vo, fine paper, with the Autograph

of the Author, bds. 4/. 4s. 1816
« Only ten copies of this edition were printed on fine paper.”

—

Wm. Coxe.

“ A more judicious arid instructive biographical work, or one more satis-

factory to every rational desire of knowledge, is not found in our English

literature."

—

Quarterly Review.

- Memoirs of John, Duke of Marlborough, with his original

Correspondence, collected from the Family Records at

Blenheim, and other authentic Sources ;
3 vols. 4to, por-

traits, maps, and military plans, bds. 7/. 7s. 1818

- the same ;
3 vols. imperial 4to, large paper (very few

printed) bds. scarce, 10/. 10s. 1818

Presentation copy from Archdeacon Coxe, with the arms emblazoned.

Memoirs of John, Duke of Marlborough ; 6 vols. 8vo and

4to Atlas of plates, boards, 5/. 5s. 1820

the same ; 6 vols. 8vo, aud 4to atlas, calf gilt, 6/. 6s. 1820

Memoirs of Horatio, Lord Walpole ; 4to, fine portraits,

bds. 21. 12s. 6d. 1302

the same ;
imperial 4to, large paper, proof impressions

of the portraits, uncut, 3/. 16s. 1802

the same ;
2 vols. 8vo, portrait, bds, I/. Is. 1820

a set of Proof Impressions of the 21 Portraits on Large

Paper ;
imperial 4 to, 1/. Is. 1802
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3132

3133

3134

3135

3136

3137
3138

3139

3140

3141

3142

3143

3144

3145

3146

3141

Coxe’s (Archdeacon Wm.) Memoirs of the Kings of Spain of
the House of Bourbon, from the Accession of Philip V to
the Death of Charles III (1700 to 1788): drawn from ori-
ginal and unpublished Documents; 3 vols. 4to,bds. 4/. 1813
the same; 3 vols. imperial 4to, large paper (published
at 12/. 12s. and only 60 copies printed) bds. 51. os. 1813
the same; 5 vols. 8vo, boards, 3/. 1815

“ In many places entertaining, and, on the whole, a most valuable acces -

sion to our historical information."

—

Professor Smyth.
History of the House of Austria, from the Foundation of
the Monarchy by Rhodolph of Hapsburgh to the Death of
Leopold the Second, 1218 to 1792 ; 2 vols. in 3, 4 to, calf
neat, 21, 10.?. 1807
the same, 3 vols. royal 4to, large paper, fine copy, in
calf gilt, 4/. 10?. 1807
the same

; 5 vols. 8vo, boards, 3/. 1820
Private and Original Correspondence of Charles Talbot,
Duke of Shrewsbury, with King William, the Leaders of
the Whig Party, and other distinguished Statesmen : illus-
trated with Narratives, Historical and Biographical, from
the Family Papers in the possession of Her Grace the
Duchess of Buccleuch

; 4to, fine portrait (pub. at 3/. 3?.)
boards, 1/. 10?. 1821
the same

; imperial 4to, fine portrait, large paper (pub-
lished at 6/. 6?. and only 50 copies printed) bds. 3/.3?. 1821
Memoirs of the Administration of the Right Hon. Henry
Pelham, collected from the Family Papers and other au-
thentic Documents

; 2 vols. 4to, portraits (pub. at 51. 5s.)
boards, 1/. 5s. 1829
the same ; 2 vols. imperial 4to, large paper (published
at 10/. 10?.) boards, 4/. 10?. 1829

• Travels in Switzerland and in the Country of the Grisons;
2 vols. royal 4 to, large paper (only 50 copies printed, at
10/. 10?. each) maps, plans, and plates, including the co-
loured head of the bearded Vulture, calf, scarce, 5/. 1 794
At the end of the second volume is a Faunula Helvetica, by Dr. Pulteney.
Another Ldition

; 3 vols. royal 8vo, large paper, with
Smith’s Views inserted (pub. at 3/.3?.) boards, 21.2s. 1801

“ Coxes tour has lost little of its value by time. The sterling ore of the
matter preserves it : and though it has been distilled, and hashed up into an
hundred subsequent works, there is always a freshness in the original relator
which literary piracy cannot successfully counterfeit.”—Sir Egerton Brydgcs.
liavels in Poland, Russia, Sweden, Norway, and Den-
mark : with an Account of the Russian Discoveries; 6 vols.
8 vo, thick paper, the Author's own copy, portraits and
plates, boards, 21. 8?. 1802-4

“ Only ten copies were printed on thick paper, for presents.”—IF. Coxe.
lavels in I oland, Russia, Sweden, and Denmark; 3 vols.

4 to, maps and plates, neat in calf, 2/. 5s. 1803
the same

; 3 vols. royal 4to, large taper, maps and
pkites (published at 12/. 12?.) bds. 41, 4s. 1803

The copies on this paper (of which there were only fifty printed) contain a
line portrait of the Emperor Paul, and some other plates which are not
inserted in the small paper copies.

the same; 5 vols. 8vo, plates, neat, 15?. 1792
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3148 Coxe’s (Archdeacon Wm.) Account of the Russian Discoveries

between Asia and America. To which are added, the

Conquest of Siberia, and the History of the Transactions

and Commerce between Russia and China; 4to, maps,

neat, 10s. 1780

3149 the same; imperial 4to, large paper, boards, very scarce,

\l. 11s. Qd. 1803

3130 the same; 8vo, maps, calf neat, 4s. 1787

3151 Comparative View of the Russian Discoveries with those

made by Captains Cooke and Clerke; and a Sketch of what

remains to be ascertained; 4to, scarce, 5s. 1787

3152 Historical Tony in Monmouthshire, illustrated with Views,

by Sir R. C. Hoare, Bart. 2 vols. in 1, 4to, containing above
8*0 fine views, portraits, and other engravings, early im-

pressions (pub. at 41, 4s.) boards, 21, 8s. 1801

3153 the same ;
2 vols. 4to, a soiled copy, 16s. 1801

“ This work is not a regular history of Monmouthshire, but a chaste, ele-

gant, and classical description of the principal places ;
intermixed with his-

torical relations and biographical anecdotes, and embellished with the most

striking views.”

—

Lowndes.

3154 Anecdotes of G. F. Handel and J. C. Smith : with Select

Pieces of Music, composed by Smith, never before pub-

lished ; 4to, with 2 fine portraits by Harding, uncut, 1 0s. 1 799

3155 Another copy; imperial 4to, large paper, uncut, scarce,

17. 8s. 1799

3155*Coxe’s (H.) Collection of Forms of Bidding Prayer, from 1349

to 1714, with Introduction and Notes ;
18mo, 3s. 6d. 1840

3156 Crabb’s (G.) English Synonymes explained in alphabetical Or-

der, with copious Illustrations and Examples ; 4to, (pub-

lished at 21. 8s. in boards), calf gilt, 1/. 11s. 0>d. 1826

3157 Universal Technological Dictionary, or Familiar Explana-

tion of the Terms used in all Arts and Sciences : contain-

ing Definitions drawn from original Writers, and illustrated

by 60 plates and several hundred woodcut diagrams, arms,

coins, &c. 2 vols. 4to. (published at 57. 8s. in boards),

calf gilt, 41. 4s. 1823

3158 Universal Historical Dictionary, or Explanation of the

Names of Persons and Places in the Departments of His-

tory, Biography, Mythology, Heraldry, Bibliography, Geo-

graphy, and Numismatics ;
illustrated by very numerous

Portraits and Medallic Cuts; 2 vols. numerous plates (pub-

lished at 57. 8s. in bds.) calf gilt, 21. 12s. 6d. 1833

3159 Crabbe’s (Rev. George) Poetical Works
;

5 vols. 8vo, beauti-

fully printed (pub. at 21. 12s. 6d.) boards, 1/. 8s. 1823

3150 the same: 5 vols. 8vo, calf extra, full gilt, contents lettered,

21. 8s. 1823

3161

3162

3163

3164

the same; 5 vols. 8vo, with a Set of Westall’s plates in-

serted, calf extra, contents lettered, 3/. 10s. 1823

Works; 8 vols. foolscap 8vo. (pub. at 21, 8s. unbound), calf

extra, marbled edges, If, 16s. 1823

Works, illustrated with a Series of Engravings by C.

Heath, from Designs by Westall ; 8 vols. foolscap 8vo, fine

impressions (pub. at 41. 10s.) bds. 1/. 18s. 1823

the same; 8 vols. foolscap 8vo, fine impressions, calf extra,

3/. 3s. 1823
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3165 Crabbe’s (Rev. George) Poetical Works, with his Letters and
Journals, edited by his Son, 8 vols. foolscap 8vo, portrait
and plates, cloth, 27 1837
the same ; 8 vols. foolscap 8vo, calf extra, 37 3s. 18373165*

—

3166 Poems the Borough

3167
3168
3169
3170
3171

3172

and Tales
; 3 vols. 8vo, russia,

marbled edges, by C. Lewis, 1/. 4.9. 1812-13
The Borough, a Poem

; 8vo, calf neat, 5s. 1810
Poems : Village, Parish Register, &c. 8vo, bds. 4.9. 1807
Tales in Verse

; 8vo, uncut, 49. 1812
Tales of the Hall ; 2 vols. 8vo, calf extra, 15s. 1819
31 Plates to illustrate Crabbe’s Works, engraved by Heath,
after Drawings by Westall; 8vo, fine impressions (pub-
lished at 3/.) bds. 1/. 4.9. 1822
the same; foolscap 8vo. (pub. at 21. 2s.) 16.9. 1822

3 172*Crabbe’s (George, son of the Poet) Outline of a System of Na-
tural Theology; 8vo, cloth, 109. * 1840

31/3 Cradock’s (Joseph) Literary and Miscellaneous Memoirs; 4 vols.
8 vo, with the Additions to vols. 1 and 11 (published at
21. 10s.) bds. 17 1826-28

31/4 Cradocke s (Francis) Wealth Discovered : or an Essay upon a
late Expedient for taking away all Impositions, and raising
a Revenue without Taxes; small 4to, uncut, 5s. 1661

3175 Craig (Sir Thomas) concerning the Right of Succession to the
Kingdom of England against the Sophisms of Parsons, a
Jesuite, under the assumed name of Doleman

; small folio,
neat, 6.9. 1703

3176 Cramer’s (John Andrew) Elements of the Art of Assaying
Metals; 8vo, plates, neat, scarce, IO9. 6<7. 1741

Cramer’s (Rev. J. A.) Geographical and Historical De-
scriptions of Ancient Italy, of Ancient Greece,
and of Asia Minor; 7 vols. 8vo, calf extra and folio atlas,
uniformly half-bd. 77 Oxford

, Clarendon Press, 1826-32
the same, without the maps, 7 vols. 8vo. bds. 3l.lOs.i6.1 826-32
Geographical and Historical Description of Ancient Italy*
2 vols. 8 vo, bds. 1/. ^b 18^6
the same

; 2 vols. 8vo, calf extra, 17 8s. ib. 1826
Map of Ancient and Modern Italy, on two sheets, 159.

"

1 Geographical and Historical Description ofAncient Greece

;

3 vols. 8vo, boards, 17 IO9. $ 1828*
the same; 3 vols. 8vo, calf extra, 27 2s. ib. 1828
Map of Ancient and Modern Greece, on two sheets, 159.
Geographical and Historical Description of Asia-Minor •

oiofi
2 vols. 8 vo, boards, i 7 *8.1832

01 n*.
t

'

ie same
; 2 vols. 8vo, calf extra, 17 89. ib 183?

I
— Map of Asia-Minor, 159.

88 Cvanm^ (Mjdmsljop Cijoniatf) Hmrtuer unto a craftp anb
somjis'ttcall CabtUattou devised by Stephen Gardiner,
octoui of Law, late Byshop of Winchester, agaynst the

trewe and godly Doctrine of the Most Holy Sacrament of

T]

e a
r
utl J ’loocI of our Saviour. Also an Answer to

r. Rich. Smyth’s Worke
; small folio, blue morocco, gilt

edges, rare, 2t.\2s.Qd. Imprinted by Reynolde IVolfe, 1551

rJl
w°rk “ rePrinted entire Bishop Gardiner’s Explyoation of the true

tathohjJce Faythe touching the Sacrament.

3177

3178

3179

3180
3181

3183
3184

3185



184 JOHN ROIIN's CATALOGUE. [ENGLISH

3189 Cranmer’s (Archbishop Thomas) AVorks, collected and arranged
by the Reverend II. Jenkins

;
4 vols. 8vo, fine portrait,

bds. 21. 85. Oxford
,
Clarendon Press, 1834

3190 the same; 4 vols. 8vo, calf extra, 3 1. 3s. ib. 1834
3191 Catechism : with the same in Latin, translated by Justus

Jonas; 8vo, woodcuts, calf extra, 16s. ib. 1829
3192 Defence of the True and Catholic Doctrine of the Sacra-

ment. To which is prefixed an Introduction, historical

and critical, in Illustration of the Work, and a Vindication
of the Author from some Allegations made by Lingard,

Milner, and C. Butler, by Archdeacon Todd
;

8vo, calf

gilt, 10s. 1825
3193 Crantz’s (D.) Ancient and Modern History of the Bohemian

United Brethren, translated, with Additional Notes, by
B. La Trobe; thick 8vo, neat, scarce, 8s. 1780

3194 History of Greenland : including an Account of the Mis-
sion carried on by the United Brethren in that Country;
2 vols. 8vo, neat, 16s. 1767

3195 the same, with a Continuation to the present Time, Illus-

trative Notes, &c. 2 vols. 8vo. (pub at 1/. Is.) bds. 14s. 1820
Speaking of this work, Dr. Johnson declar ed that very few hooks had ever

affected him so deeply, and that the man who did not relish the first part was
no philosopher ; and he who could not enjoy the second, no Christian.

3196 Crasiiaw’s (Richard) Steps to the Temple, Sacred Poems : with
the Delights of the Muses; 12mo, frontispiece by Cross,

neat, 12s. 1648
“ Often possessing much sweetness as well as piety, Pope has been pro-

nounced occasionally indebted to them.”

—

Archdeacon Todd.
“ His versification is nearly always melodious, and his expressions have

frequently a delicate and luxuriant fulness about them, which makes us

lament the strained and unnatural images upon which they are lavished."

—

Retrospective Review.

3197 Craven’s (Elizabeth, Lady) Journey through the Crimea to

Constantinople
; 4to, map and 6 plates, calf gilt, 7s.6d. 1789

3198 Letters to the Margrave of Anspach, during her Travels
through France, Germany, and Russia, in 1785 and 1786;
4to, boards, 7s. 1814

3198*Crasiiaw’s (W.) Romish Forgeries and Falsifications, collected

and discovered for the Use and Honour of the Catholick
Church, and to the just Rebuke ofthe Romish Synagogue

;

4to, calf extra, scarce, 1/. 5s. 1606
3199 Craven’s (Hon. Richard Iveppel) Tour through the Southern

Provinces of the Kingdom of Naples. To which is sub-

joined a Sketch of the immediate Circumstances attending

the late Revolution, 4to, plates (pub. at 21. 1 os.) 18.v. 1821
“ Great praise is due to Mr. Craven for quitting altogether the beaten

tracks, and recounting, in a plain but not inelegant manner, what he observed,

and what bcfel him in the portion of Europe perhaps the least frequented by
strangers. His work, without pretending to deep science or extensive

scholarship, is both entertaining and instructive."

—

Edinburgh Review.

3200 Excursions in the Abruzzi and Northern Provinces of

Naples; 2 vols. 8vo, plates (pub. at 1/. 4s.) bds. 10s. 1838

3201 Craven’s (W.) Sermons on the Evidence of a future State of

Rewards and Punishments, &c. Cambridge
,
1783.—Cra-

ven’s Discourse concerning the Jewish and Christian Dis-

pensations, 3 parts, ib. 1798-1803.—4 parts, 8vo, sd. 5s,
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3202

3203

3204
3205

3206

3207
3208

3209

3210

3211

3212

3213

3214

3215

3216

3217

3217 *

Craufurd’s (Q.) Sketches of the History, Religion, Learning,
and Manners of the Hindoos; 2 vols. 8vo, boards, 125-. 1792
Researches concerning the Laws, Theology, Learning,
Commerce, &c. of Ancient and Modern India; 2 vols. 8vo,
boards, 15s. 1817
the same ; 2 vols. in 1, 8vo, calf gilt, 16s. 1817

Craufurd’s (Lieut. -General) Reflections upon Circulating Me-
dium, Currency, Prices, Commerce, Exchanges, &c. with
immediate Reference to the present State of the Country;
8 vo, bds. 3s. 1817

Crawford s (Dr. A.) Experiments and Observations on Animal
Heat, and the Inflammation of Combustible Bodies

; 8vo,
plates, boards, 4s. 1788

Crawford’s (Earl of) Poems
; crown 8vo, boards, 2s. Gd. 1810

Crawfurd’s (D.) Memoirs of the Affairs of Scotland, containing
a lull Account of the Revolution in 1567; 12mo, uncut,
^s

'-

?

Edinburgh
, Ruddiman , 1753

Crawfurd’s (George) Peerage of Scotland : containing an his-
torical and genealogical Account of the Nobility of that
Kingdom; folio, neat, 7s. Edinburgh

,
1716

“ As the first publication upon the Peerage of Scotland, this work is de-
serving of great praise. —Moole, in his Bibliotheca Heraldica.

Lives and Characters of the Officers of the Crown and of
the State in Scotland, from the Reign of King David to
the Union of the Two Kingdoms

; folio, uncut,°12s. 1736
General Description of the Shire of Renfrew, including an
Account of the x\oble and Ancient Families. To which
is added a Genealogical History of the Royal House of
Stewart, and of the several Families of that Name, from
the year 1034 to 17 10 : with a Continuation to the present
Period, by George Robertson; 4to, maps and plates (pub.
at 1/. 11s. 6d.) boards, 15s. Paisley, 1818

Crawfurd’s (John) History of the.Indian Archipelago, contain-
ing an Account of the MAnners, Arts, Languages, Religions,
Institutions, and Commerce of its Inhabitants; 3 vols. 8vo,

?

maps and plates (pub. at 21 1 2s. 6d.

)

bds. 1 /. 1 0s. Edinb. 1 820
Journal of an Embassy from the Governor-General of India
to the Courts of Siam and Cochin-China

; 4to, map and
plates (pub. at SI. 3s. in boards), calf gilt, 21. 2s. 1828
the same; 2 vols. 8vo, map and plates (pub. at 1/ 1 Is. 6d.)
oOcii ds

? 1 2s,
IS30

Journal of an Embassy from the Governor-General of India
to the Court of Ava, in the year 1827. With an Ap-
pendix, containing a Description of Fossil Remains, by
Professor Buckland and Mr. Clift

; 4to. map and plates,
some coloured (pub. at 3/. 13s. 6d. in boards,) calf extra,
1/. 11s. 6d. 189 ()

the same; 2 vols. 8vo, maps and plates (pub. at l/.l Is. 6d.)
boards, 1 2s.

'

Creswell’s (D.) Supplement to the Elements of Euclid; 8vo,
boards, 3s. *

}8lg- Treatise of Geometry; 8vo, bds. 14s. Cambridge, 1822
24 *
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3218 Cresy (Edward) and G. L. Taylor’s Architecture of the Middle

Ages in Italy; imperial 4to, 30 plates of the Cathedral, Bap-

tistery, Leaning Tower, and Campo Santo at Pisa, bds.

21. 12s. 6d.
" 1829

3219 Cressy’s (R. F. Serenus de) Church History of Brittany from

the beginning of Christianity to the Norman Conquest;

folio, fine copy, new and neat, in calf gilt, very scarce,

3/. Printed abroad

,

1668

3220 Crevier’s (J. B. L.) History of the Roman Emperors from

Augustus to Constantine. Translated from the French by
John Mill ; 10 vols. 8vo, calf extra, 47. 4 s. 1814

3221 Crewe (Lord). An Examination of the Life and Character of

Nathaniel Lord Crewe, Bishop of Durham, critically re-

viewing his several Biographers, and comparing them with

an unpublished MS. containing curious Anecdotes of that

Prelate; 8vo, half-bound, scarce, 7s. 1790

3222 Crichton’s (Dr. Alexander) Inquiry into the Nature and Origin

of Mental Derangement
;
2 vols. 8vo, calf extra, joints,

gilt edges, 10s. 1798

3223 Crichton’s (Andrew) History of Arabia, Ancient and Modern;

2 vols. foolscap 8vo, map and 10 engravings, calf gilt,

10s. Edinburgh
,
1833

3224 Criminal Recorder, or Biographical Sketches of Notorious

Public Offenders; 4 vols. 18mo, portraits, neat, 10s. 1804

3225 Criminal Trials, illustrative of the Tale entitled The Heart of

Midlothian, published from the original Record. With a

Prefatory Notice, including some particulars of the Life of

Captain John Porteous; 12mo, View of the Tolbooth, calf

gilt, 7s. Edinburgh, 1818

3226 Cririe’s (Dr. James) Scottish Scenery : or Sketches in Verse,

descriptive of Scenes chiefly in the Highlands of Scotland ;

accompanied with Notes and Illustrations; 4to, 20 fine en-

gravings by W. Byrne, from views painted by G.Walker,
calf neat, I/. 10s. 1803

3227 Cristall’s (Ann Batten) Poetical Sketches
;
8vo, calf, 5s. 1795

3228 Critical Review, from the commencement in 1756 to 1803,

including the New Series
;

109 vols. 8vo, half-bound,

61. 6s.
^ 1756-1803

3229 the same, New Series, from 1791 to 1803; 39 vols. 8vo,

• calf gilt, 2/. 18s. 1791-1803

3230 Criticisms upon Modern Notions of Sacrifices, being an Exami-

nation of Dr. Taylor’s Scripture Doctrine of Atonement,

&c. 8vo, Williams’s copy, calf extra, gilt edges, 15s. 1 761

3231 Croft (Herbert, Bishop ofHereford), Letter concerning Popish

Idolatry; small 4to, 2s. 6d. 1679

3232 Croft’s (Rev. George, D.D.) Sermons, including a Series of

Discourses on the Minor Prophets ;
2 vols. 8vo, boards,

7s. Birmingham, 1811

3233 Croft’s (Rev. Herbert) Letter to Pitt, concerning a new English

Dictionary; 8vo, sewed, 5s. Privately printed, 1788

3234 Croke’s (Dr. Alexander) Remarks on Schlegel’s Works upon the

Visitation of Neutral Vessels under Convoy ;
8vo, calf

gilt, 3s.
1801
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3235

3236

3236

3237

3238

3239

3240

3241

3242

3243

3244

3245

3246

3247

3248

3249

3250

3251

3252

3253

3254

Croke’s (Sir A.) Essay on Rhyming Latin Verse, with many
Specimens; crown 8vo, lxls. 6.v. Oxford, 1828
Genealogical History of the Croke Family; 2 vols. 4to,

privately printed, bds. 51. 5s. ib. 1823
*• Progress of Idolatry, the three Ordeals, and other Poems

;

2 vols. crown 8vo, cloth, 14s. ib. 1841
Croker’s (Rt. lion. John Wilson) Familiar Epistles (in Verse)

to F. E. Jones, Esq. on the present State of the Irish
Stage; 12mo, with the Autograph of “ IV. Gifford ex Dono
Auctoris ;” bds. 3s. Dublin, 1805
Speech on the Catholic Question; 8vo, half-bound, 2s. 1819

Croker’s (T. Crofton) Researches in the South of Ireland, illus-

trative of the Scenery, Architectural Remains, and the
Manners and Superstitions of the Peasantry. With an
Appendix, containing a Private Narrative of the Rebellion
of 1798; 4 to, plates (pub. at 21. 2s.) bds. 15s. 1824

Groly s (Rev. George) Poetical Works
; 2 vols. 8vo, plates (pub-

lished at 1/. Is.) boards, 14s. 1830
Illustrations in Verse of R. Dagley’s Etchings of Gems
from the Antique; crown 8vo, fine impressions (published
at 8s. 6d.) boards, 4s. 1822

Crombie’s (Alexander) Etymology and Syntax of the English
Language explained and illustrated

; 8vo, bds. 4s. fs02
Gymnasium, sive Symbola Critica; 2 vols. 8vo, calf extra,
1/. 8s. 1328
Gymnasium, sive% Symbola Critica, abridged; 12mo, half-
bound calf gilt, 71. 1839
Clavis Gymnasii

; 8vo, boards, 6s. 1828
Crome’s (J.) Etchings, chiefly Woodland Scenery; royal folio,

large taper, Proof Impressions, cloth, 21. 2s. 1813
Intended for presents only, and a very limited number taken off.

Cromek’s (RM-I.) Remains of Nithsdale and Galloway Song:
with Historical and Traditional Notices relative to the
Manners and Customs of the Peasantry

; 8vo. (pub. at 12s.)
bds. 7s. "

13 IQ
the same; 8vo, half-bound, 7s. 6d. 1810

CvomfucU. A Collection of the Acts of Parliament during the
Protectorate, with the Petition of the Parliament prefixed,
and Cromwell’s Answer; in 1 vol. folio, neat, 12s. 1657

Cromwell (Richard). A true Catalogue of the several Places
and Persons where and by whom Richard Cromwell was
proclaimed Lord Protector : with a Collection of the blas-
phemous, lying, flattering Addresses to him; small 4to, very
scarce, 1 5s. Printed in thefirstyear oftheArmy's Apostacu

Cromwell’s (Oliver) Speech in the Painted Chamber
; small

‘itOj 3 .S-.

1 Go4
Cromwell’s (Oliver) Memoirs of the Protector, Oliver Crom-

well, and of his Sons Richard and Henry, illustrated by
original Letters, and other Family Papers

; 4to, portraits
(pub. at 51. 3s.) bds. 1/. 18^0
the same; 2 vols. 8 vo, portraits (pub. at 1/. 8s.)bds. 18s. 1822
the same; 2 vols. 8vo, half-bound Turkey morocco, uncut
top edges gilt, 1/. 4s. 1899
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8255

3256

3257

3259
3260

3261

3262

3263

3264

3265

3266

3267

3268
3269

3270

3271

Cromwell’s (Thomas) Oliver Cromwell and his Times
; 8vo,

portrait (pub. at 14s.) bds. 8s. 1821
History and Description of the Ancient Town and Borough
of Colchester, in Essex

; 2 vols. royal 8vo, large taper,
with 29 engravings, on India paper (pub. at 21. 12s. 6d.)
bds. 1/. Is. 1825
Excursions through the Province of Leinster, Ireland

;

12 numbers, forming 2 vols. 12mo, numerous plates (pub-
lished at 1/. 10s.) 10s. 1820

Cronstedt’s (A. F.) Essay towards a System of Mineralogy,
translated from the Swedish; with Notes, by G. Yon En-
gestrom, who has added a Treatise on the Pocket Labora-
tory. Revised and corrected, with Additional Notes, by
E. Mendez Da Costa; 8vo, bds. 3s. 6d. 1770
the same; 8vo, calf, 4s. 1770
Another copy, 1770—Treatise upon Coal-Mines, 1769.

—

In 1 vol. 8vo, neat, scarce, 8s.

System of Mineralogy, with Annotations, and a Treatise

on the Blow-Pipe by G. Yon Engestrom, greatly enlarged

by J. H. de Magellan
;
2 vols. 8vo, plates, calf neat, 7s. 1788

Crook’s (John) Cry of the Innocent for Justice, being a Relation

of his Tryal, &c. small 4to. 3s. 6d. 1662
Crookshank’s (W.) History of the State and Sufferings of the

Church of Scotland, from the Restoration to the Revolu-
tion ;

2 vols. 8vo, calf extra, 10s. Edinburgh
,
1812

Cropper’s (James) Present State of Ireland, with a Plan for

Improving the Condition of the People ; 8vo, sewed,

Is. 6d. Liverpool

,

1825
Crosby’s (B.) Pocket Companion to the Playhouses

; 12mo.
sewed, 2s. 1796

Crosby’s (Thomas) History of the English Baptists, vol. i, 8vo,

containing from the Reformation to the Restoration of

Charles II, uncut, 3s. 6d. 1738

Cross’ (Maurice) Selections from the Edinburgh Review : com-
prising the best Articles in that Journal, from its com-
mencement to the present time, w ith a preliminary Disser-

tation and Explanatory Notes; 4 vols. 8vo. (pub. at 3/. 3s.)

boards, 1/. 16s. 1833

the same
;
4 vols. 8vo, calf extra, 21. 12s. 6d. 1833

Crousaz’
(
J. P. de) Logic, a new Treatise of the Art of Thinking

;

2 vols. 8vo, very neat, 6s. 1724
“ His system of logic may be praised as a clear and methodical abridg-

ment of the art of reasoning, from our simple ideas to the most complex ope-

rations of the human understanding.”— Gibbon.

Crowe’s (Wm.) Lewesdon Hill, “a charming Poem," Oxford,

1788.—Crowe’s Oratio Creweiana, ib. 1788.—Jerning-

ham’s Enthusiasm, a Poem, 1789.—Lines on a late Resig-

nation at the Royal Academy, 1790.—Two Reports of the

House of Assembly of Jamaica on the Slave Trade, 1789.

Important Facts and Opinions relative to the King, n. d.

—

Jackson’s serious Address relative to His Majesty’s un-

happy Situation, 1788.—4to, half-bound, 6s.

Crowe’s (Wm.) Treatise on English Versification ;
12mo, bds.

8s. .
3S27
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3272
3273

3274

3275

3276

3277

3278

3279

Crowne’s (J.) Andromache, a Tragedy; 4to, sewed, 2s.6d. 1675
Thyestes, a Tragedy; 4 to, sewed, 2s. 6d. 1681

Crowne’s (Wm.) True Relation of all the Remarkable Places
and Passages observed in the Travels of Thomas, Lord
Howard, Earle of Arundell and Surrey, Primer Earle
and Earle Marshall of England, Ambassadour Extraordi-
nary to Ferdinando II, Emperor of Germanic, a.d 1636 ;

small 4to, fine copy, 8s. 1637
A copy sold for 11. 3s. at the Gordounstoun sale.

Cruden s (Alexander) Complete Concordance to the Old and
New I estament, or a Dictionary and Alphabetical Index
to the Bible; 4to, last Genuine Edition, portrait, boards,
18 *- 1842

1842the same ; 4 to, calf gilt, 1/. 4s.

3280

3281

3282

3283

3284

2285

3286

3287

3288

3289

^290O

Cruise s (R. A.) Journal of a Ten Months’ Residence in New
Zealand; 8vo. (pub. at 10s. 6d.) boards, 5s. 1823

Cruise s ( Wm.) Ireatise on the Origin and Nature of Dignities
or I i ties of Honour

; 8vo, Sir James Mackintosh’s copy,
boards, os. 1810

“An extremely useful book of reference.”—Lord Bcdcsdale.

C ruttwell s (Rev. C.) Concordance of Parallels, collected from
Libles and Commentaries which have been published in
Hebrew, Latin, French, Italian, Spanish, English, and
other Languages : with the Authorities of each

; 4to,
uncut, 12s. 1790
the same

; 4to, calf gilt, 1 8s. 1 790
Tliis is a very elaborate work, and will amply repay the labour of con-

sulting.’’

—

Home.

Cudworth’s (Rev. Ralph, D.D.) Intellectual System of the Uni-
verse, wherein all the Reason and Philosophy of Atheism
is confuted, and its Impossibility demonstrated; folio, fine
frontispiece by White, neat, 17 10s. 1678
the same, with Life by Birch

; 2 vols. 4 to, neat, 21. 5s. 1743
the same, with Life by Birch

; 4 vols. 8vo, portrait, calf
gilt, scarce, 21. 10s. 1820
Another copy, 4 vols. 8vo. (sheet k deficient in vol. 11),
boards, 1/. Is. 1820
“ A valuable storehouse for inquiries into ancient philosophy.” Dr. Burton.

Intellectual System of the Universe, abridged by the Rev.
Thomas Wise ; 2 vols. small 4to, very neat, 14s. 1732

An excellent abridgment.

Treatise concerning Eternal and Immutable Morality; 8vo
portrait, calf, scarce, 12s. "

1731
Discourse concerning the True Notion of the Lord’s Sup-
per. To which are added, Two Sermons on 1 John ii. 3, 4 ;

r <

an,^ 1 p
or ‘ xv * ^ > 8vo 5

neat, scarce, 10s. 1670
Cullen’s (C. S.) Review of the Law and Judicature of Elec-

tions
; 8 vo, 2s. 1829

Cullen’s (Dr. William) Treatise on the Materia Medica; 2 vols.
8 vo, calf, 4s. Dublin

,
1789

hirst Lines of the Practice of Physic
; 4 vols. 8vo, calf,

Edinburgh
,
1790
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interesting3291 Culloden Papers : comprising an extensive and
Correspondence from the Year 1625 to 1748 : including
numerous Letters from the unfortunate Lord Lovat, and
other distinguished Persons of the Time

; with occasional
State Papers of much historical Importance

; 4to, plates,

(pub. at 31. 3s.) hoards, 1 1. 5s. 1815
3292 Cullum’s (Sir John) History and Antiquities of Ilawsted and

Hardwick, in the County of Suffolk
; 4to, first Edition,

portrait and plates, calf neat, 18s. 1784
3293 the same. Second Edition, with Corrections by the Au-

thor, and Notes by his Brother, Sir Thomas Gery Cullum;
royal 4to, portrait and plates, boards, 1/. 7s. 1813

3294 Cumberland’s (George) Thoughts on Outline, Sculpture, and
the System that guided the ancient Artists in composing
their Figures and Groups : with free Remarks on the Prac-
tice of the Moderns

; 4to, with 24 beautiful Outline Engrav-
ings by W. Blake and the Author, bds. scarce, 1/. Is. 1796

3295 another copy, 1796.

—

Lady Hamilton’s Attitudes, en-
graved from Drawings by Reliberg, 1794 ; in 1 vol. 4to,

fine impressions, calf gilt, very scarce, 21. 12s. 6d.
3296 Reliquiae Conservatae from the Primitive Materials of our

present Globe ; with popular Descriptions of some remark-
able Fossil Encrinites

; royal 8vo, 66 figures, boards,

12s. Bristol
,
1826

Rare, only 50 copies having been printed for private distribution.

3297 Cumberland’s (Richard) Memoirs, written by himself, inter-

spersed with Anecdotes and Characters of the most distin-

guished persons of his time ;
with the Supplement and

Index
;
4to, fine portraits (including one of Dr. Richard

Bentley) neat, 12s. 1806-7
3298 Supplement and Index to; 4to, half-bound russia, 4s. 1807
3299 Memoirs ; 2 vols. 8vo, portraits (pub. at 1/. Is.) bds. 9s. 1807
3300 the same ;

2 vols. 8vo, portraits, calf neat, 10s. 1807
“ It is indeed one of the author’s most pleasing works, and conveys a very

accurate idea of his talents, feelings, and character, with many powerful

sketches of the age which has passed away.”

—

Sir Walter Scott.

3300* Arundel, a Novel
; 2 vols. 12mo, 5s. 1789

3301 Henry, a Novel
; 4 vols. 12mo, bds. 8s. 1798

3302 the same ; 4 vols. 12mo, half-bound, 8s. 1795
“ Cumberland’s Henry displays considerable acquaintance with English

life. The style is easy and clear, and the characters boldly and firmly

sketched.”—Sir Walter Scott.

3303 John De Lancaster, a Novel ; 3 vols. crown 8vo, (pub. at

1/. Is.) bds. 7s. 6d. 1809

3304 British Drama, a Collection of the most esteemed Dra-

matic Productions, with a Biography of the respective Au-
thors, and a Critique on each Play; 14 vols. 18mo, plates

(pub. at 4/. 10s.) bds. 11. 8s. 1817

3305 Calvary: or, the Death of Christ, a Poem
;
2 vols. fools-

cap 8vo, plates, calf, 8s. 1806

3306 the same; 2 vols. foolscap 8vo, plates, calf gilt, 9s. 1810

3307 the same ;
2 vols. foolscap 8vo, bds. 8s. 1811

“A work embued with the genuine spirit of Milton, and destined, there'

fore, most probably, to immortality.—Dr. Drake,
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3308 Cumberland’s (Richard) Anecdotes of eminent Painters in
Spain ; 2 vols. foolscap 8vo, half-bound, 6s. 1787— Posthumous Dramatic Works

; 2 vols. 4to, large paper,
(pub. at 21. 2s . ) boards, 1 2s. 1813— the same

; 2 vols. in 1, 4 to, calf gilt, 14s. 1813
IIo wrote as much as any, anti few wrote better; ami his works will he

held in the highest estimation as long as the English language is under-
stood."—Hr. Vincent.

3309

3310

3311

3312

3313

3314

3315

3316

3317

3318

3319

3320

%

3321

3322

3323

3323*

—— Plain Reasons for believing in Christ
; 8vo, sd. 2s. 1801

Observer, being a Collection of Moral, Literary and Fami-
liar Essays

; 3 vols. 12mo, neat, 7s. 6d. 1817
Critical Examination of the Writings of R. Cumberland,
and Memoirs of his Life. With an Appendix, containing
26 of his original Letters, relating to a Transaction not
mentioned in his own Memoirs, by Wm. Mudford

; 2 vols.
8 vo, portrait (pub. at 11. 1a-.) bds. 10s. 1812

Cumberland’s (Bp. Richard) Origines Gentium antiquissima?

:

or, Attempts for discovering the Times of the first Plant-
ing of Nations

; 8vo, neat, 5s. 1724
the same, 1 /24—Sanchoniatho’s Phoenician History trans-
latedby Bishop Cumberland, 1720—-2 vols. 8vo, calf gilt, 16s.
lieatise of the Laws of Nature. Made English from the
Latin, by John Maxwell; 4to, 8s. 1727
Brief Disquisition of the Law of Nature, according to the
Principles and Method laid down by Bp. Cumberland

; as
also his Confutation of Mr. Hobbs’s Principles, put into
another Method, by J. Tyrrell

; 8vo, neat, 5s. 1692
Cumberland. A Bill for enclosing Lands in the Parish of Tor-

penhow
; folio, 2s. 6d. 2807

Cumming’s (John) Advice to Christians, to contend for the Faith,
&c. 1 1 19. The Grounds of the present Differences among
the London Ministers, on Scripture Consequences, &c., by
John Cumming, Minister of the Scots Church, 1720.
Letter to Mr. Cumming concerning the Regard which
ought to be had to Scripture-Consequences, by J. Evans
1719—in 1 vol. 8vo, neat, 6s.

Cuninghame’s (James) Warnings of the Eternal Spirit. To-
gether with his Prayers and Hymns during his Impri-
sonment in the Tolbooth of Edinburgh

; 8vo, with the
Author’s Autograph, calf, 10s. "

1712
Cuninghame’s (Wm.) Apostacy of the Church of Rome, &c.j

8vo, bds. 3s. Glasgow, 1818
Cunningham s (Allan) Cabinet Gallery of Pictures, by the First

Masters of the English and Foreign Schools, in 73 beau-
tiful Line Engravings, with Biographical and Critical Dis-
sertations

; 2 vols. royal 8vo, fine impressions (published
at 4/. 4s.) bds. 2/. 2s.

1

1836
Lives of the most eminent British Painters, Sculptors, and
Architects

; 6 vols. foolscap 8vo, portraits and plates, new
and neat, in calf gilt, 1/. 16s. 1829
£ongs of Scotland, ancient and modern, with an Essay,
o es, and Characters of the most eminent Poets ; 4 vols.

crown 8 vo, bds. H. 16s. 182 (j
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3324 Cunningham’s (Alexander) History of Great Britain, from the
Revolution in 1688, to the Accession of George I

; with
an Account of his Life and Writings, by W. Thomson

;

2 vols. 4to, bds. 14.9. 1787
The history of a very interesting period, written by a man who, having

lived long on the stage and mixed with the principal actors of public life, is

animated by the recent scenes which he had seen, and in some of which he
had acted a part. It contains many curious anecdotes and facts not to be
found in other historians, and which throw new light on several important
transactions iu this kingdom.

3325 CuNNiNGHAM’s(Rev. J.W.)Thc Velvet Cushion;8vo, bds. 5s. 18 14
3325* De Ranee, a Poem; 8vo, boards, 2s. 6d. 1815
3326 State of the Country, a Sermon

;
8vo, sewed, Is. 1819

3327 Sermons
;
2 vols. 8vo, boards, 16s. 1824

3328 Cunningham’s (P.) Two Years in New South Wales
;
2 vols.

8vo, map (pub. at 18s.) bds. 8s. 1828
3328* Hints for Australian Emigrants

;
crown 8vo, bds. 5s. 1841

3329 Cunningham’s (T.) Complete Law Dictionary
;
2 vols. folio,

calf neat, 10s. 1783
3329*Curii’s (Edward) Account of the Colony of Van Dieman’s Land

;

12mo, bds. 5s. 1820
3330 Curran’s (Right Hon. John Philpot) Life, by his Son, W. H.

Curran
;
2 vols. 8vo, portrait, half-bound russia, 16s. 1819

3331 Speeches
; 8vo, portrait, calf, marb. edges, 8s. Dublin

,
1808

3332 Speeches ;
8vo, (pub. at 12s.) bds. 9s. 1815

3333 the same; 8vo, calf gilt, 10s. 1815

3334 Speeches. New Edition, with Memoir of his Life
;
8vo,

boards, 10s. 181 7>

“ He animated every debate with all his powers; he was copious, splendid,

full of wit, and life, and ardour."

—

Hardy's Life of Lord Charlcmont.

3335 Curry’s (Dr. J.) Historical and Critical Review of the Civil Wars
in Ireland, from the Reign of Queen Elizabeth to the Set-

tlement under King William ; 4to, calf, 12s. Dublin
,
1775

3335* the same, edited by Charles O’Connor; 8vo,calf, 15s. ib. 1810
“A valuable work, by honest Curry."

—

Thomas Moore.

3336 Curry’s (Dr. James) Examination of the Prejudices against

Mercury ; 8vo, 2s. 1810

3337 Brief Sketch of the Causes which first gave Rise to the

late High Price of Grain ;
8vo, sewed, 2s. 1815

3338 CurtcS’ (fHaittn) Slrte of flafotgatton, translated out of Spanyshe

by Richarde Eden
;
small 4to, cuts, calf, gilt edges, a very

scarce Edition, 1/. 5s. Imprinted by Richarde Jugge, 1572

3339 Curtis’s (Rev. J.) Topographical History of the County of Lei-

cester, royal 8vo, map, bds. 12s. Ashby-de-la-Zouch
,
1831

3340 Curtis (John) British Entomology : or, Illustrations and De-

scriptions of the Genera of Insects found in Great Britain

and Ireland, containing coloured Figures from Nature of

the most rare and beautiful Species, and of the Plants

upon which they are found; 16 vols. royal 8vo, complete,

with 768 beautifully coloured plates, cloth, 40/. 1824-39

3341 Curtis’ William) Flora Londinensis. A New Edition, by

George Graves and Sir Wm. Jackson Hooker
;
5 vols.

folio, 647 finely coloured plates (pub. at 87/. 4s.) 25/. 1821
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3342

3343

3344

3345

3346
3347

3348

3349

3350

3351

3352

3353

3356

3357

3357*

193

Curtis’s (William) Lectures on Botany
; 2 vols. royal 8vo, 95

coloured plates (pub. at 4/. 4s.) bds. 2/. 8s. 1803-4
Botanical Magazine : or, Flower Garden disflayed.
First Series, complete, 54 vols. in 29, royal 8vo, 2704
finely coloured plates (pub. at 76/. 2s.) 33/.

" 1787-1826
lhe first 40 vols. with Indices, are scientifically arranged iu 22 by Dk.

Haworth, and hall-bound, uncut. The rest are in numbers.
Botanical Magazine. New Series, conducted by Samuel
Curtis, with Descriptions, by Sir William Jackson Hooker,
from its commencement in January 1827 to December
1839 inclusive

; 13 vols. royal 8vo, coloured plates
(pub. at 27/. 6s.) 24/. 1827-39

Curtis (John Harrison) on the Ceplialoscope and its Uses 1 8vo,
portrait of Dr. Ilarvey, and plates, cloth, 6s. 1842

Cushing’s (J.) Exotic Gardener; 8vo, bds. 3s.6d. 1814
Cuviers (Baron Georges) Animal Kingdom, arranged in

Conformity with its Organization : with additional
Descriptions of all the Species hitherto named, and of
many not before noticed, by Edward Griffith, E. Pidgeon
and others. Also a General Index

; 16 vols. 8vo, numerous
plates (pub. at 26/. 12s.) cloth, 12/. 1824-33
the same; 16 vols. royal 8vo, large paper, with coloured
plates (pub. at 53/.) cloth, 26/. 5s. 1824-33
Mammalia, with specific Descriptions, by E. Griffith
Major C. H. Smith, and E. Pidgeon

; 5 vols. royal 8vo’
large paper, coloured plates (pub. at 14/. 8s.) 71. 7s. 1827
Molusca and Radiata, with Supplementary Additions
to each Order, by E. Griffith and E. Pidgeon; royal 8vo
large paper, coloured plates (pub. at 3/. 12s) cloth, 21. 1834
4 he Classes Annelida, Crustacea and Arachnida
7/.* Supplementary Additions to each Order

; by 1C
n.ffith and E - Pidgeon; royal 8 vo, large paper, coloured

plates
{pub. at 31. 12s.) cloth, 2/. 1833

p
he
ffla

aSS
,1?-

CESCwitl1 Supplementary Additions, by E.
Giifhth and Lieut. Col. Charles Hamilton Smith; royal 8volarge paper, coloured plates (pub. at 3/. 12s.) cloth, 21. 1 834

OrL° r I™ n
CT
£\ Supplementaly Additions to eachdu, by L. Griffith and E. Pidgeon

; and Notices of newGenera and Species, by G. Gray
; 2 vols. royal 8vo,laRGB paper coloured plates (pub.at 8/.8s. )cloth,3/. 1 6s. 1 832A Classified Index and Synopsis of the Animal Kingdom

;

royal 8vo, large paper, cloth, 16s. 1835
lectures on Comparative Anatomy, translated by Rossand Macartney

; 2 vols. 8vo, with the Folding Tables bdsvery scarce, 1/. Us. 6d. ° 1802
Kssay on the Theory of the Earth, with Illustrations by

CypomC «
r
'IfIf

0”
5
8v

,°> b(1s - 1<)s- Edinburgh, 1 822prian (Saint) Genuine Works, with his Life, by Pontius
N°‘eS

’ ^ N ' MarShail
;^

ImIices

ai/wI ik
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3358 Cyprian’s (Saint) Tracts, in Two Parts—i. containing a Con-
solatory Epistle addressed to the Church of Carthage
during a Season of Pestilence

; and a Letter to Deme-
trian on the Causes of National Affliction.—n. Short
Treatises, Doctrinal and Practical

;
8vo, bds. 5s. 1832

3358*Cyril of Jerusalem (Saint) Catechetical Discourses, trans-

lated, with Notes and Indices, by the Rev. R. W. Church;
8 vo, cloth, 10s. 6d. Oxford

,
1840

3359 Dabbadje’s (M.) Impartial View of the Royal Canal Company’s
Affairs; 8vo, 2s. Dublin

,
1812

3360 Da Costa’s (Emanuel Mendez) Elements of Conchology; 8vo,

plates, very neat, 1/. Is. 1776
3361 Historia Naturalis Testaceorum Britanniae; or the British

Conchology; containing the Descriptions and other Parti-

culars of Natural History of the Shells of Great Britain

and Ireland, in English and French; 4to, 17 plates, con-

taining figures of above 200 Shells, half-bound, 18s. 1778
3362 Natural History of Fossils

; 4to, uncut, 8s. 1757
3363 One Hundred and twenty-seven Drawings of Birds, In-

sects, Plants, Shells, Minerals, Fossils, &c. in Colours and
Indian Ink

; mounted on folio paper, and bound in red

morocco, 21. 2s. 1737-40
3364 Da Cunha de Azeredo Coutiniio’s (J. J.) Political Essay on

the Commerce of Portugal and her Colonies, particularly

of Brazil*; 8vo, bds. 3s. 1801

3365 Dahlia Register for 1836, containing Particulars of the In-

troduction of the Dahlia into this Country, with Catalogue

of Growers, and an Index of 700 Varieties ; royal 8vo,

50 beautifully coloured Engravings of dissimilar Dahlias

(pub. at 1/. 10s.) bds. 15s. 1836

3366 Daille’s (John) Treatise concerning the Right Use of the

Fathers, translated by Smith, re-edited by the Rev. G.
Jekyll

;
crown 8vo, cloth, 7s. Qd. 1842

“ A work of uncommon learning and strength of argument
;
which brought

the Fathers from the bench to the table
;
and which may be truly said to be

the storehouse from whence all who have since written popularly on the cha-

racter of the Fathers have derived their materials.”

—

Bp. Warburton.

3367 Dale’s (Rev. T.) Poetical Works
; 12mo, cloth, 7s. 1842

3368 D’Alembert’s Account of the Destruction of the Jesuits in

France
;
12mo, 2s. 1766

3369 Dallas’s (Sir George) Biographical Memoir of the late Sir

Peter Parker, Bart. Captain of H. M. Ship Menelaus ;
4to,

portrait on India Paper, boards, scarce, 12s. 1816

3370 Dallas’s (R. C.) History of the Maroons, from their Origin to

the Establishment of their Chief Tribe at Sierra Leone

;

including the Expedition to Cuba ;
and the State of the

Island of Jamaica for the last Ten Years
;
2 vols. 8vo,

maps and plates, bds. 10s. 1803
“ The whole work is curious, interesting, and instructive ; and distinguished

for the sincerity of its narrations."

—

Annual Review.

3371 Miscellaneous Works and Novels (Percival Aubrey and

Morland)
; 7 vols. 12mo (pub. at 21. 2s.) bds. 16s. 1813

Recollections of the Life of Lord Byron
;
8vo, (pub. at

15s.) boards, 7s. 1824
3372
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3374 —

3375

3376
3377

3373 Dallaway’s (Rev. James) History of the Western Divi-
sion of the County of Sussex (containing the Rapes of
Chichester and Arundel) with the History of the Rape of
Bramber by E. Cartwright

; 3 vols. imperial 4to, nume-
rous Portraits, Views, Pedigrees, &c. with the Arms Em-
blazoned, uncut, 27/. 1815-19-30

This copy contains the Additament to vol. i, the cancelled sheets, and the
privately printed Indkx to vol. ii, part i. Owing to a fire at Bensley’s
piinting-ollice, not more than 40 copies of the original edition of the second
volume are supposed to he in existence.

* The Index to vol . n. part i. and various leaves from this volume
, may

he had separately
,
to complete sets .— Parochial Topography of the Rape of Arundel in the

Western Division of the County of Sussex. A new
Edition by E. Cartwright

; imperial 4to, Portraits, Views,
Pedigrees, &c. bds. 41. 14s. 6i/. 1832— Constantinople ancient and modern, with Excursions to
the Shores and Islands of the Archipelago, and to the
Troad

; 4to, plates, uncut, 1/. 1797— the same
; 4 to, calf neat, 1/. Is. 1797— Inquiries into the Origin and Progress of the Science of

Heraldry in England, with explanatory Observations on
Armorial Bearings : to which is added, the third part of
the Boke of St. Alban’s, printed from the original Edition
of 1486 ; royal 4to, fine portraits and other plates (some
coloured) uncut, scarce, 1/. 16s. Gloucester, 1793— the same; royal 4to, calf neat, 1/. 16s. ib. 1793— Heraldic Miscellanies, consisting of the Lives of Sir Wil-
liam Dugdale, Garter, and G. King, Esq. Windsor Herald,
written by themselves. With an exact copy of the third
part of the Boke of St. Alban’s

; royal 4to, bds. 10s. n. d.
Anecdotes of the Arts in England

; or, comparative Re-
marks on Architecture, Sculpture, and Painting, illustrated
by Specimens at Oxford; 4to, large paper, bds. 16s. 1800— Observations on English Architecture, including a critical
Itinerary of Oxford and Cambridge

; also, Historical No-
tices of Stained Glass, Ornamental Gardening, &c. with
Chronological Tables and Dimensions of Cathedral and
Conventual Churches

; royal 8vo, bds. 10s. 1806— Of Statuary and Sculpture among the Antients, with some
Account of Specimens preserved in England

; imperial
8 vo, 30 plates, bds. 21.

^

jgjg
^ cry scarce, most of the copies having been destroyed at Bensley’s fire

Series of Discourses upon Architecture in England, from
the Norman vEra to the close of the Reign of Queen
Elizabeth

; royal 8vo, (pub. at 14.s.) bds. 7s. 1833
Antiquities of Bristol in the Middle Centuries, including
the topography by William Wyrcestre, and the Life of
>vm. Canyngcs

; royal 8vo, plates (pub. at 12s.) 6s. 1834
allingtons (Sir Robert) Aphorismes, Civil and Military,

amplified with Authorities, and exemplified with History
out ot Guicciardini, 161 5, tvants Dallington’s In-
ference on the Digression of Guicciardini, effaced by the
Inquisition, 1613—Sandy s’ Travels in Turkey, Greece,
Egypt, &c. plates

( title inlaid) 1618.—folio, neat, 7s. 6d.

3378

3379

3380

3381

3382
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3385

3386
3387
3388
3389

Dalrymple’s (Sir John) Memoirs of Great Britain and Ireland,
from the Dissolution of the last Parliament of Charles II
until the Capture of the French and Spanish Fleets at
Vigo, with the Appendix of State Papers

; 3 vols. 4to,
Best Edition, in old calf, neat, 21. 1771-88
the same ; 3 vols. 4to, uncut, 1/. 16s. 1771-88
the same ; 3 vols. 4to, hf-bd. 1/. 18s. 1771-88
the same
the same

3 vols. 8 vo, neat, 15s. Dublin
, 1773* /

3 vols. 8vo, calf extra, marb. edges, 21. 2s. 1790
“ Another publication remains vet to be mentioned, •which deservedly ex-

cited the attention of the public on its first appearance, and which must
always be examined with great care by every inquirer into the constitutional
history of England,—the Memoirs of Dalrymple. They contain very curious
information, and will give very important hints respecting the character and
views both of the Duke of York, the King, and the popular leaders, and put
the student into possession of the state-secrets of the reign."—Professor Smyth.

3390 Dalrymple’s (Sir David, afterwards Lord Hailes ) Annals of
Scotland, from Malcolm III to the Accession of the
House of Stuart ; 2 vols. 4to, calf, 17. 4s. Edinb. 1776-79

3391 the same
;
3 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 10s. ib. 1819

“ Lord Hailes’ Annals of Scotland have not that pointed form which is the

taste of this age
;
but it is a book which will always sell, it has such a sta-

bility of dates, such a certainty of facts, and such a punctuality of citation.

1 never before read Scotch history with certainty.”

—

Dr. Johnson.

3392 Memorials and Letters relating to the History of Britain
in the Reign of James I, published from the Originals ;

small 8vo, calf neat, with the Earl of Morton’s Arms on
sides, very scarce, 12,9. Glasgow, Foidis, 1762

3393 Memorials and Letters relating to the History of Britain
in the Reigns of James I and Charles 1 ;

2 vols. in 1,

8vo, boards, 105. Glasgow
, 1766

3394 Dalrymple’s (Alexander) Oriental Repertory
;

2 vols.

royal 4to, maps and plates, bds. 21. 165. 1791-1808
3395 Collection of English Songs, with an Appendix of original

Pieces ;
crown 8vo, with the suppressed pages, boards,

85. 1796
3396 Short Account of the Gentoo Mode of collecting the Re-

venues on the Coast of Choromandel, with the Postscript

containing Observations on it by Moodoo Kistna, 2 Tracts;

8vo, uncut, scarce, 6s. 1783-85
3397 Historical Collection of the several Voyages and Disco-

veries in the South Pacific Ocean, being chiefly literal

Translations from the Spanish and Dutch Writers ; 2

vols. in 1, 4to, maps and plates, neat, scarce, 185. 1770-71

3398 Collection of Voytlges, chiefly in the Southern Atlantic

Ocean
;
4to, maps, neat, 95. 1775

3399 A Collection of Maps, Charts, Headlands, Plans of Ports

in the East Indies, etc. ; in 3 vols. folio, hf-bd. 31. 3s. v. y.

A collection like tlie present could not now be made at auy price, as of

many of the charts and plans only a very few copies were taken off by Dal-

rymple, as presents to his friends.

3400 Dalrymple’s (General Sir Hew) Memoir of his Proceedings as

connected with the Affairs of Spain and the Commence-
ment of the Peninsular War; 8vo, bds. 5s. 1830
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3405

3406

3401 Dalrymple’s (Major Wm.) Travels through Spain and Portu-
gal in 1774, with a short Account of the Spanish Expedi-
tion against Algiers in 1775 ; 4to, frontispiece and map,
calf gilt, 10^. 1777

3402 D’Alton’s (John) History of the County of Dublin, and Me-
moirs of the Archbishops

; 2 vols. 8vo, bds. 1/. 10s. 1838
3403 the same

;
2 vols. imperial 8vo, large paper (on which

only a few Copies were printed) bds. scarce, 51. 5s. 1838
3404 Dalzell’s (Archibald) History of Dahomy, an inland Kingdom

of Africa
; 4 to, map and plates, hf-bd. 7s. °1793— the same

; royal 4to, large paper, map and plates, with
an additional portrait inserted, half-bound red morocco,
uncut, top edge gilt, 18s. 1793— the same

; royal 4to, large paper, map and plates,
.(slightly soiled) bds. 7s. 1 793

3407 Dalzel s (Andrew) Analogy of Greek Letters, particularly the
Letter 2 ; 4to, 2s. 6d. ] 788

3408 Substance of Lectures on the Antient Greeks, and on the
Revival of Greek Learning

; 2 vols. 8vo, (pub. at 1/. 4s.)
half-bound, uncut, 10s. Edinburgh

,
1821

3409 Dampier’s (Captain Wm.) New Voyage round the World; 3
vols. 8 vo, maps and plates, neat, 15s. 1700-17

3410

Collection of Voyages; 4 vols. 8vo, Best Edition, maps
and plates, neat, 21. 1729

Containing the voyages and adventures of Dampier, Wafer, Funnell, Cow-
ley, Sharp, Wood and Roberts.

3411 Danby’s (Earl of) Two Arguments in the Court of King’s
Bench upon his Motion for Bail, 1682, and six other
Tracts relative to this Peer

;
folio, 8s. 1679-82

3412 Dance’s (George) Collection of Portraits, sketched from
the Life, since the year 1793, and engraved in Imitation
of the original Drawings by William Daniell

; 12 Parts,
forming 2 vols. folio, containing 72 fine portraits (pub. at
12/. 12s.) 4/. 4s. 1808-14

3413 Dancers (John) Civil Warres of Great Britain and Ireland,
containing an exact History of their Occasion, Originall
Progress, and happy End : folio, calf gilt, 18s. *1661

3114 Dangerfield’s (Tlios.) Particular Narrative of the late Popish
Design, with his Second Narrative and Information

;

3 Parts, folio, uncut, 5s. 1679-80
For publishing this narrative, Dangerfiekl was fined 500?. and whipped

from Newgate to Tyburn. On his return from Tyburn, a Papist thrust a
cane into his eye, of which he died.

3415 Daniel’s (George) Modern Dunciad, a Satire, with Notes bio-

Q _
graphical and critical

; foolscap 8vo, bds. 3s. 1814
o415*Daniel’s (Rev. John) Ecclesiastical History of the Britons and

Saxons; 8vo, bds. 7s. 6d. 1815
3416 Daniel’s (Samuel) Collection of the History of England, with

Continuation to the Reign of Henry VII, by John Trus-
sek

; folio, in old calf, 15s. 1650
3416 /

another edition, folio, calf, 16s. 1685
“ V ritten with a freedom from all stiffness, and a purity of style, which

hardly any other work of so early a date exhibits."

—

Ilallam.
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3417 Daniel’s (Samuel) Works, newly augmented (containing the
six Books ot the Civil Wars—Musophilus—Letter from
Octavia to Marcus Antoninus—Tragedy of Cleopatra.

—

Rosamond’s Complaint—Delia—Panegyrike congratula-
tory to his Majesty at Burleigh Harrington in Rutland-
shire—Also certain Epistles, with a Defence of Ryme)

;

small lolio, neat, 1/. Is. Printedfor Simon Waterson
,
1602

Perry’s copy sold for 3/. Stanley’s for HI. 12s. 6d.

3418

Poetical Works, with Memoirs of his Life and Writings
;

2vols. 12mo, calf, 11. Is. 1718
“ Drummond pronounces this author, “ for sw eetness and rhyming, second

to none;” and Hallam says, “Both in prose and poetry, Daniel is, as to

language, among the best writers of his time."

3419 Daniell’s (W. B.) Rural Sports. Original Edition, with
the Supplement

; 3 vols. 4to, brilliant Impressions of
the Plates, fine copy in russia, 91. 9s. 1801-13

3420 Rural Sports, with the Supplement ; 4 vols. 8vo, plates

(pub. at 71. 7s.) bds. 51. 5s. 1812-13
3421 Daniell’s (Samuel) African Scenery and Animals

;
2 Parts,

imperial folio, 28 plates (pub. at 8/. 85.) 31. 3s. 1804-5
3422 the same

; imperial folio, lif-bd. morocco, extra, 5/. 1804-5
3423 Picturesque Illustrations of the Scenery, Animals, and

Native Inhabitants of the Island of Ceylon
; imperial

folio, with a double set of plates, one plain, the other

beautifully coloured (pub. at 12/. 12.s\) 41. 4s. 1808
3424 another copy ; imperial folio, double set of plates, half

bound Turkey morocco, top edge gilt, 61. 6s. 1808
3425 Forty-eight Sketches representing the Native Tribes,

Animals, and Scenery of Southern Africa
;
royal 4to,

with Proof Impressions of the plates on India paper (pub.

at 41. 4s.) bds. 1/. 16s. 1820
3426 the same

;
royal 4to, proof Impressions on India Paper,

hf-bd. Turkey morocco, by Mackenzie, 21. 10s. 1820
3427 the same

;
imperial 4to, largest paper, India Proofs,

only 25 Copies printed (pub. at 12Z.12s.j bds. 3/.3s. 1820
“ The drawings, from which this interesting volume was formed, were made

by the late Mr. S. Daniell during two journeys into the interior of Southern

Africa with Dr. Somerville. He was indefatigable in the pursuit of the

various subjects he has delineated ; and it was his constant care to see the

animals alive, that he might make himself master of their actions and habits.

The short descriptions to the plates, the wdiole of which are engraved by Mr.

William Daniell, were furnished by Dr. Somerville and Mr. Barrow.”

The volume forms a desirable companion to the travels of Barrow <$• Burchett.

3428 Daniell’s (Wm.) Interesting Selections from Animated
Nature, with illustrative Scenery ; 2 vols. imperial 4to,

125 beautiful Engravings (pub. at 15/. 15s. unbound)
hf-bd. morocco, uncut, 3/. 3s. 1809

3429 Varied Subjects of the Tribe of Antelopes (Gems-bok,
Hartebeeste, Koodoo, Ivookoon, and Sasayby)

;
oblong

folio, 5 finely coloured plates, 5s. 1832

Voyage round the Coast of Great Britain from Land’s End to

Loch Alsh, Ross-shire; 3 vols. folio, 100 beautifully co-

loured Engravings (pub.at21/.)hf-bd.russia,6/. 6s. 1814-18

3429*
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Daniell’s (William)Miscellaneous Pieces, in folio size (pub. at 1/. Is.) :

3430 Dismasted Indiaman
; Proof on India Paper, 5s. J 82

6

3431 Indiaman in a North-Wester
; India proof 5s. 1823

3432 Man over-board, oft the Cape ;
India proof’ 5s. 1824

3433 Ship on her Beam-ends in the Bay of Biscay ; India proof,

‘

5s. 1824
3434 the same plate

; beautifully coloured, os. 1824
3435 Battle of Navarino

; Proof on India Paper, 5s. 1828
3436 the same plate, beautifully coloured, 5s. 1828
3437 Loss of the Kent Indiaman, and the Cambria Brig receiving

the Sufferers; a Pair, Proofs on India Paper, 10s. 1825-26
3438 Eddystone and Longships Lighthouses

; a Pair, Proofs on
India Paper, 10s. 1825

3439 Scene from the Red Rover
; beautifully coloured, 5s. 1830

3440 View of Kelso Bridge, Scotland, coloured, 6s. 1804
3441 Seven Views of London (pub. at 51. 5s.) 1/. 15s. 1805
3442 Two Views of Covent Garden Theatre (pub. at 1/. 10s.)

6s ‘ 1809
3443 View of the Frigates stationed in the Hope, under the

Command of the elder Brethren of the Trinity-House,
(pub. at 1/. Is.) 3s. 1804

3444 Two Views of the Palats-Royal
; imperial folio, finely co-

loured and mounted on card-board, only 50 copies taken
off (pub. at 3/. 3s.) 1/. Is. 1828
The cost of getting up the above two plates was 300/. which was defrayed

by Louis Philippe, then Duke of Orleans.

3445 Captain Dance engaging the French Fleet off Malacca, 1804,
2 plates, imperial folio, beautifully coloured and mounted
on card-board (pub. at 21. 2s.) 1/. Is. 1804

Only 150 copies printed, and the coppers destroyed.

3446 Daniell’s (Wm.) Views of Prince of Wales Island, engraved
from Drawings by Captain Robert Smith R.E. by William
Daniell R.A. imperial folio, 11 beautifully coloured engra-
vings (pub. at 8/. 8s.) 31. 3s. 1821

3446* the same, imperial folio, hf-bd. morocco, extra, 51. 1821
Executed in the same style as the large series of Oriental Scenery, to

which it forms a suitable appendix.

3447 Daniell’s (Thos.) Ten Views of Calcutta, Finely Coloured,
with a Distant View of the City, a beautiful Drawing
in Water-Colours, by Cracroft, inserted; oblong royal
f°li0

’
Calf neat

’
very scarce

>
21• l2s - 6c?. Calcutta, 1788

544/ Sketches in India. A Portfolio, containing 60 of this Ar-
tist

’

s original Sketches in ink, pencil, and colours, 31. 1 3s.6d.
°

- Daniell’s (Thos. and Wm.) Picturesque Voyage to India
by the Way of China

; folio, containing 50 beautiful Views
on card-paper coloured equal to Drawings (pub.at 12/.)
half-bound, 51. 15s. 6d. 1810
the same

; folio, Turkey morocco, super extra, gilt edges,

V*
17s.6d. 1810

the same \ iews, finely coloured, without the Letter-press,
folio, 2/. 2s. 181 q
The Last India Company having purchased the few remaining copies of this

work-, it can but seldom occur for sale in this country.

3449

3450
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3451 Daniell’s (Thomas and William) Oriental Scenery, or

Views in Hindoostan, Antiquities of India, and Hindoo
Excavations in the Mountains of Ellora ; 6 vols. in 3,

elephant folio, containing 150 extremely beautiful Views
coloured in the style of Drawings, (pub. at 210/.) hf.-bd.

morocco, gilt edges, 52/. 10s. 1799-1808
3452 Oriental Scenery, containing 150 Views reduced from the

large Edition
; 6 vols. in 3, oblong folio, fine original Im-

pressions (pub. at 18/. 18^.) hf-bd. 4/. 45. 1812-16
3453 Danmoniensis’ Desultory Reflections on Banks in General, &c.

;

12mo, bds. 25. 1810
3454 Dansey (Rev. William) on Rural Deans. IIor.® Decanicas

Rurales, being an attempt to illustrate, by a series of

Notes and Extracts, the Name and Title, the Origin, Ap-
pointment, and Functions, Personal and Capitular, of

Rural Deans
;
with a few incidental Remarks on the Rise

and Decay of Rural Bishops, and on the Incardination of

Parochial Clergy; to which is added an Appendix of Do-
cuments, ancient and modern, by William Dansey, A.M.,
Rector of Donliead St. Andrew, Rural Dean of Chalke,

Wilts ;
2 vols. small 4to, plates of seals, &c. bds. 1/.45. 1835

3455 another copy; 2 vols. 4to, half-bound morocco, uncut, gilt

top edges, 1/. 11s. 6d. 1835

3456 another copy; 2 vols. 4to, purple morocco extra, gilt edges,

21. 10s.
* 1835

This most important work on the Church should find a place on the

shelves of every clergyman of the Establishment. The History of the Rise

and Progress of the Parochial Clergy, alone, fills space enough to have formed

a small separate volume, and of the great importance of this section of Mr.

Dansey’s labours there can he but one opinion. Archdeacon Goddard, in his

recent charge, strongly recommends this work, as “ abounding in solid eccle-

siastical and antiquarian views and the reviewers in the elaborate notice of

the book in the Quarterly Theological, and in the British Magazine.
,
pass the

highest eulogium upon the talented author, whom they compare to the emi-

nent divines of former days. To place his labours within the reach of all his

brethren, Mr. Dansey has liberally caused the volumes to be charged only at

the cost of the paper and print.

3457 Dante’s Inferno, Purgatorio, and Paradiso, translated into Eng-
lish Verse, with Notes, by the Rev. Henry Boyd ; 3 vols.

8vo, portrait (pub. at 1/. 75.) bds. 95. 1802

3458 Vision, or Hell, Purgatory, and Paradise, translated by
the Rev. II. F. Cary

;
3 vols. 8vo, calf extra, 21.2s. 1819

3459 the same
; 3 vols. 12mo, bds. 155. 1831

“ Of all the translators of Dante with whom we are acquainted, Mr. Cary

is the most successful
;
and we cannot but consider his work as a great

acquisition to the English reader. It is executed with a fidelity almost

without example ; and though the measure he has adopted conveys no idea

of the original stanza, it is perhaps the best for his purpose, and what Dante

himself would have chosen, if _he had written in English, and in a later

day."—Edinburgh Review.

3460

Inferno, translated by Ichabod Charles Wright ;
8vo,

(pub. at 155.) bds. 10s. 1833

Minor Poems (Canzioncre, including the Vita Nuova and

the Convito) in Italian and English Verse, by C. Lyell

;

small 8vo, cloth, 75. 1840

3460*
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3461 Dante. Comment on the Divine Comedy (by TaafeJ ; royal

8vo, large PAPER, with an autograph Inscription to Lord
Byron (an interesting memorial of the noble Bard) lif-bd.

uncut, 21. 2s. Printed in Italy {Pisa) with Dulot- Types, 1 822
Of this work, praised by Ugo Foscolo, a very limited number was struck

off. On large paper, only three copies are said to have been printed.

3462 D’Anvers’ (II.) Treatise on Baptism, with Replies to Wills and
Baxter, 1675.—E. Hutchinson’s Treatise concerning the
Covenant and Baptism, 1676.—In 1 thick vol. 8vo, neat, 8$.

3463 D’Anville’s (J. B. B.) Compendium of Ancient Geography; 2
vols. 8 vo, maps, neat, 85. 1791

3464 the same; 2 vols. 8vo, maps, half-bound russia, 10s. 1810
3465 D’Arblay’s (Madame) Diary and Letters

; 5 vols. crown 8vo,
portraits and facsimiles, cloth, 21. 8s. 1842

3466 D’Arblay’s (A. C.L.) Sermon on the Apostolic Gift of Tongues
contrasted with Modern Claims to Inspiration, and on the
Prevailing Spirit of the Times, and its Effects on National

3467
Religion

; 8vo, sewed, 2s. 1832

3470
3471

3472

War Song of the Poles, in French and English; 12mo,
sewed, Is. 1831

3467 T)arell’s (Rev. Wm. Chaplain to Qneen Elizabeth) History of
Dover Castle, edited by F. Grose

; royal 4to, large
paper, map and 10 views, bds. 14s. 1797

3468 D’Argens’ (Marquis) Philosophical Dissertations on the Un-
certainty of Human Knowledge

; 2 vols. 12mo, portrait,
4*- 1753

3469 Dart’s (J.) History and Antiquities of the Cathedral Church of
Canterbury, and the once-adjoining Monastery; folio, fine
impressions of the plates, neat, 1/. 10s. 1726
the same

; folio, fine impressions, calf gilt, 21. 8s. 1 726
History and Antiquities of the Abbey Church of St. Peter’s,
Westminster

; 2 vols. folio, fine impressions of the plates,
neat, 3/. 3s. 1723-24
the same, with the History of Canterbury

; 3 vols. folio,
fine impressions, neat, 41. 1723-24-26

3473 D’Arvieux’s Travels in Arabia the Desart, with an Account of
the Bedouins. To which is added, Abulfeda’s Description
°f Arabia

; 12mo, plates, neat, 5s. 1708
3474 Darwin’s (Dr. Erasmus) Phytologia

; or the Philosophy of
Agiicultuie and Gardening : with the Theory of draining
Morasses, &c. 4to, plates (pub. at l/.lls.6J.) bds. 8s. 1800

- the same, 2 vols. 8 vo, plates,Etruscan calf, gilt edges, 1 Os. 1 799
Botanic Garden, a Poem in two Parts, containing the
Economy of Vegetation and the Loves of the Plants, with
Philosophical Notes

; 2 vols. in 1, 4to, plates, by Fuseli,
Blake, and others, neat, 10s. 1791

- Zoonomia, or Laws of Organic Life; 4 vols. 8vo, l/.8s. 1801
- Temple of Nature

; or the Origin of Society : a Poem,
with Philosophical Notes

; 4to, plates by Fuseli, half-

^
bound, 8s.

1 803
3478*Darwin’s (Charles) Journal of Researches into the Natural

ai^ Geology of the various Countries visited by
H. M. S. Beagle; 8vo, cloth, 16s. 1839

3475
3476

3477
3478

26
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3480

3481

3482
3483

3484 —
3485

3479 Daubeny’s (C.) Vindiciae Ecclesise Anglican®, in Answer to

Overton’s True Churchman; 8vo, bds. 5s. 1803
the same

; 8vo, with the Autograph and MS. Notes of

Bp. Tomline; calf gilt, 85. 1803
Discourses on the Connection between the Old and New
Testament, and on various Subjects

;
3 vols. 8vo, Bishop

Tomline’s copy, calf gilt, 12s. 1802-5-16

Few Plain Thoughts on the Liturgy; 8vo, Is. Bath, 1815
Eight Discourses on the Connection between the Old and

New Testament, considered as two Parts of the same Di-

vine Revelation
; and demonstrative of the great Doctrine

of Atonement
; 8vo, calf neat, 4s. 1802

On the Nature, Progress, and Consequences of Schism ;

8 vo, calf gilt, 4s. 1818

Protestant’s Companion, or a Seasonable Preservative

against the Errors, Corruptions, and unfounded Claims of

an Idolatrous Church : with Supplement, containing an

Analysis of Bishop Baines’ novel Doctrine of Transubstan-

tiation ; 2 vols. in 1, 8vo, calf gilt, 7s. 1824-25

3485*D’Aubigne’s (J. II. M.) History of the Reformation
;
3 vols.

8vo, cloth, 1 1. 10s. 1839-41

3486 Davenant’s ( SirWm. )
Works

(
Gondibert, Madagascar, Masques,

Poems, and Plays) folio, half-bound, 14s. 1673

3487 Gondibert, an Heroick Poem. With a Preface to Hobbes,

and Hobbes’ Answer; 4to, wormed, 4s. 1651

3488 Davenant’s (Charles) Political and Miscellaneous Works, re-

lating to the Trade and Revenue of England, the Planta-

tion Trade, the East India Trade, the African Trade, &c.

collected by Sir C. Whitworth ; 5 vols. 8vo, best Edition,

uncut, 1/. 16s. 1771

the same; 5 vols. 8vo, fine copy, in old gilt calf, 1/. 15s. 1771

Essay upon the Ways and Means for supplying the War ;

8 vo, neat, 3s. 1695

Essay upon the probable Methods of Making a People

Gainers in the Ballance of Trade; 8vo, neat, 3s. 6d. 1699

3492 Davies’ (Rev. D. P.) New Historical and Descriptive View of

Derbyshire ;
8vo, map and plates, hf-bd, 4s. Bdper

,
1811

3493 Davies’ (John) Observations on Homer and Virgil
;
small 8vo,

neat, 3s. n. d.

3494 Davies’ (Edward) Celtic Researches; or the Origin, Traditions,

and Languages of the Ancient Britons, with Introductory

Sketches on Primitive Society; roy.8vo, calf neat, 14s.l804

Mythology and Rites of the British Druids ascertained by

National Documents
;
royal 8vo, bds. 12s. 1809

Claims of Ossian examined and appreciated : an Essay on

the Scottish and Irish Poems published under that Name :

with some curious Particulars relative to the Structure and

State of Poetry in the Celtic Dialects of Scotland and Ire-

land; royal 8vo, calf extra, 12s. Swansea
,
1825

3496 Davies’ (Myles) Icon Libellorum, or Critical History of Pam-
phlets; 8vo, with R. Farmer’s Autograph, scarce, 15s. 1715

D israeli, in his very interesting sketch of Myles Davies (Calamities of

Authors, 1 . p. 55-80) terns this “ a very curious volume and “ a rare hook."

3489
3490

3491

3494’

3495
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3506

3507
3508

3497 Davies’s (John) History of the Caribbee Islands, with a Carib-
bian Vocabulary

; folio, plates, neat, 9s. 1 666
3498 Davila’s (H. C.) History of the Civill Warres of France, trans-

lated by Cottrell and Aylesbury; folio, neat, 10s. 1647
3499 the same, bound in 2 vols. folio, MS. title, neat, 8s. 1647
3500 History of the Civil Wars of France, translated by Ellis

Farneworth; 2 vols. 4to, neat, 1/. 10s. 1758
3501 Davis’ (H. E.) Examination of the 15th and 16th Chapters of

Gibbon’s History of the Decline and Fall of the Iloman
Empire : with his Reply to Gibbon’s Answer; 2 vols. in 1,

8vo, 8s.
_

1778
3502 Davis (John Francis) The Chinese : a General Description of

the Empire of China and its Inhabitants
;
2 vols. 8vo,

woodcuts
,
boards, 18s. 1836

3503 Davis’ (Sir John) Poem on the Immortality of the Soul, with
Life

; foolscap 8vo, calf neat, 5s. 1759
“ A noble monument of his learning, acuteness, command of language, and

facility of versification."—G. Ellis.

3504 Davison’s (Alexander) Observations on the Third Report of the
Commissioners of Military Enquiry; 8vo, 2s. 1807

3505 Davison’s (John) Remarks on Kett’s Elements of General Know-
ledge; 8 vo, sewed, 4s. . Oxford, 1804— Discourses on Prophecy, in which are considered its Struc-
ture, Use, and Inspiration

; 8vo, boards, 12s. 1825— Remains and Occasional Publications
; 8 vo, 1 2s. Oxford

,
1 840— Inquiry into the Origin and Intent of Primitive Sacrifice,

and the Scripture Evidence respecting it; 8vo,bds. 5s. 1825
3509 D’Auteroche’s (John Chappe) Journey into Siberia, 1770—

and S. KrascheninikofF’s History of Kamtschatka : trans-
lated by Dr. James Grieve, Gloucester, 1764.—2 vols. in
1, 4 to, numerous plates, neat, 16s.

3510 Davy s (Dr. John) Account of the Interior of Ceylon, and of its

Inhabitants. With 1 ravels in that Island ; 4to, map and
plates, some coloured (pub. at 3/. 13s. 6d.) bds. 11. 7s. 1821

This is an excellent work, though, like many other works of excellence,
too bulky

; its peculiar merit and recommendation consist in its details on

^
the natural history of Ceylon. "

—

Stevenson .

3511

Notes and Observations on the Ionian Islands and Malta :

with some Remarks on Constantinople and Turkey, and on

,

the Quarantine Laws; 2 vols. 8vo, plates, cloth, 1/. 7s. 1842
3ol2 Davy’s (Sir Humphry) Works, edited by his Brother

; 9 vols.
8vo, cloth, 4/. 10s. 1839-40

3512*Davy’s (Charles) Letters upon Subjects of Literature : includ-

es a Translation of Euclid’s Section of the Canon, and
his Treatise on Harmonic

; with an Explanation of the
Greek Musical Modes, according to the Doctrine of Pto-

or i q ^ 2 vols. 8vo, plates, lif-bd. 8s. Bury St. Edmunds, 17873513 Davy s (Rev. W.) System of Divinity, in a Course of Sermons
on the Being, Nature, and Attributes of God, &c. 6 vols.
ioolscap 8 vo, bright old calf gilt, 1 6s. Exeter, 1 785-86- Divinity, or Discourses of the Being of God, the Divinity
ot Christ, the Personality and Divinity of the Holy Ghost,
and on the Sacred Trinity ; 2 vols. 8vo, portrait, calf
extra, 14s.

F
tf. 1825

3514



204 JOHN BOIIN’S CATALOGUE. [ENGLISH

3515

3516

3517

3518

3519

3520

3521

3522

3523

3524
3525

3526

3527

3528

3529

Davys’s (John) Essay on the Art of Decyphering: in which is

inserted a Discourse of Dr. Wallis; 4to, 5s. 1737

Dawes’ (Sir Win. Archbp. of York) Sermons on several Occa-

sions ;
8vo, neat, 35. 6d. Cambridge

,
1707

Dawson’s (A.) Translation of the first three Chapters of Ge-
nesis, with Marginal Illustrations and Notes ;

4to, 45.1763

Dawson’s (Robert) Present State of Australia ;
its Prospects

Avith Reference to Emigration, and an Account of its

Aborigines; 8vo. (pub. at 145.) bds. 8s. 1830

Dawson’s (Thos.) Memoirs of St. George, and of the most noble

Order of the Garter
;
8vo, plates, calf, 85. 1714

Dayes’ (Edward) Works (Excursion through the principal Parts

of Derbyshire and Yorkshire, with illustrative Notes, by

E. W. Brayley; Essays on Painting; Instructions for draw-

ing and colouring Landscapes ;
and professional Sketches

of Modern Artists
;
4to, portrait and fine views, by Angus

and Smith, first impressions (pub. at l/.105.)bds. 15s. 1805

Dearn’s (T. D. W.) Historical, Topographical, and Descriptive

Account of the Weald of Kent ; 8vo, 8 plates and a map,

(pub. at 155.) bds. 85. Cranbrook
,
1814

De Berenger’s (C. R. Baron) Noble Stock Jobber, or Facts

Unveiled irrefutably to disprove Lord Cochrane’s Affi-

davits ; 8vo, bds. 45. 1816

Debrett’s Peerage of England, Scotland, and Ireland ;
2 vols.

1 2mo, coats of arms, half-bound, 45. 1 806

De Chemant’s (D.) Dissertation on Artificial Teeth ;
4to, 1 5. 1797

Deeble’s (E. B.) Plan for the Introduction of the Metallic

Caisson in forming Piers, Harbours, &c. 8vo, plates,

boards, 35. 6d. 1827

Deering’s (Charles) Historical Account of the ancient and pre-

sent State of the Town of Nottingham ;
4to, plates, neat,

scarce, 1/. 165. Nottingham, 1751

Deering’s (Sir Edward) Speeches in the Iloyse of Commons ;

small 4to, 35. 1641

Defence of the Church of England from the Charge of Schism

and Heresie ;
small 4to, 25. 6d. 1691

De Foe’s (Daniel) Novels and Miscellaneous Works; with

Biographical Memoir of the Author, Literary Prefaces to

the various Pieces, Illustrative Notes, &c. including all

contained in the Edition attributed to the late Sir Walter

Scott, Bart, with considerable Additions by G. C. Lewis,

Esq. 20 vols. 12mo, cloth, 41. lO.v. 1839-42
containing: '

mi. Robinson Crusoe

hi. Adventures of Captain Singleton

iv. Moll Flanders

v. Colonel Jack

Apparition of Mrs. Veal

vi. Memoirs of a Cavalier

vii. New Voyage round the World

viii. Memoirs of Captain Carleton

Life of Mother Ross

ix. History of the Plague

The Consolidator

x. History of the Devil

xi. Roxana, or Fortunate Mistress

xii. System of Magic

xni. History of Apparitions

xiv. Religious Courtship

xv-xvi. Family Instructor

xvii. Complete English Tradesman

xviii. Complete Tradesman, vol. u.

Proposal for Increase of Trado

Augusta Triurnphaps

.Second Thoughts are best

xix. Life of Duncan Campbell

Dumb Philosopher

Everybody's Business is

Nobody’s Business

xx. Life by Chalmers

Miscellaneous Tracts.
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3530 De Foe’s (Daniel) Novels, with Life by Sir Walter Scott; 12

vols. foolscap 8vo, woodcuts, calf extra, 4/. 4s. 1810
3531 the same; 12 vols. foolscap 8vo, bds. 21. 10s. 1810
3532 Life and Adventures of Robinson Crusoe : with the

Life of the Author and a List of his Writings, by A.
Chalmers ;

2 vols. 8vo, 22 beautiful engravings by C.

Heath, from the magnificent Designs of Stotiiard (pub.

at 2/. 2s.) bds. 16s. 1820
3533 the same ;

2 vols. 8vo, morocco backs, uncut, 18s. 1820
3534 the same ; 2 vols. royal 8vo, large taper, proof impres-

sions of the plates on French paper (pub. at 3/. 13s. 6t/.)

bds. 1/. 4s. 1820
3535 Another copy; 2 vols. royal 8vo, large paper, with proof

impressions on India paper (pub. at 51. 5s.) bds. 2l.2s. 1820
3536 Another copy, 2 vols. royal 8vo, large paper, engravers

proofs before the letter
,
on India paper

,
very few printed,

(pub. at 8/. 8s.) bds. 3/. 3s. 1820

3537 —

3538 —

3539 —
3540 —
3541 —
3542 —

3543 •

3543*
3544
3544*

3545

3546

If ever the late lamented Mr. Stothard entered more warmly upon any one
of his labours than another, the illustrations to Robinson Crusoe have that

honour. Composed at a time when he was in the fullest possession of his

powers, there is a charm about them which no other pnblished hook-illus-

trations possess. They are as unique in their way as the hook they adorn.

—

“ In point of exterior embellishment, no former edition of this enchanting
work can compete with that issued by Messrs. Cadell and Davies in 1820,
with twenty-two exquisite line engravings by Heath, from drawings by Sto-

thard. With these the type and paper are in good keeping, and altogether

exhibit Crusoe in his gayest clothing."

—

Wilson’s Life of De Foe.— Robinson Crusoe, with Introductory Verses by Bernard
Barton, and illustrated with numerous engravings from
drawings by George Cruikshank

; 2 vols. foolscap 8vo,
(pub. at 18s. in bds.) calf gilt, 12s. Major, 1831— the same

;
2 vols. crown 8vo, large paper, proof impres-

sions of the plates (pub. at 1/. 11s. 6d. unbound), calf

extra, 18s. ib. 1831— the same
;
2 vols. crown 8vo, large paper, Turkey mo-

rocco extra, gilt edges, 1/. 8s. ib. 1831— Robinson Crusoe ;
2 vols. 4to. large paper, with plates

after Stothard, bds. 1 1. 4s. 1 804— Jure Divino, a Satyr in twelve Books; folio, neat, 5s. 1706— Secret Llistory of the White Staff, in three Parts
,
1714-15.

—Considerations upon the Secret History of the White
Staff, n.d.—History of the Mitre and Purse, 1 7 1 4.—Secret
History of the Secret History of the White Staff, Purse,
and Mitre, 1715.—small 8vo, calf extra, gilt edges, 1/. Is.— History and remarkable Life of Colonel Jaque, vulgarly
called Colonel Jack

; 8vo, calf gilt, scarce, 14s. 1724— Journal of the Plague Year
; foolscap 8vo, cloth, 5s. 1835— Religious Courtship

; 8vo, old calf, 10s. 1729— Memoirs of a Cavalier, or a Military Journal of the Wars
in Germany and England, from 1632 to 1648 ; 8vo, first
edition, calf, 12s. n . d.— Complete English Tradesman; 2 vols. 12mo, 6s. 1738
An Answer to all that has been said or insinuated in Fa-

3546*
vour of a Popish Pretender; 4to, Manuscript, 15s.
History of the Union between England and Scotland, with
Life by G. Chalmers

; 4to, portrait, calf gilt, 1/. 4s. 1786
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3548
3549

3550

3551
3552

3553
3554

3555

3556

3557

3558

3559

3560

3561

3562

3563

3564
3565
3566
3567
3568

Account of the Growth of Deism in England, with
°fker J 1 acts tlie same Author. To which are added

Howard’s History of Religion
; Marvel’s History

of Councils
; a Discourse of the Ilise and Antiquity of

Cathedral Worship; Mrs. Abigail
; and Stephens’ Sermons

before the House of Commons, January 30, 1699; 8vo
neat, scarce, 10s. j-qq
Account of the Growth of Deism; small 4to, 2s. 1696

Deists. Ihe Occasional Paper, No. i, containing an Account of
the Author’s Design, with Reflections on “ a Letter to the
Deists 4to, 3s.

I G97
Dekker’s (Thomas) €f)c ©uU’S Shorn ISoofc. Reprinted from

the Edition of 1609, with a Preface, Notes, and a Glos-
sarial Index, by Dr. J. Nott; 4to. (pub. at 1/. 16s.) bds.

TA T Bristol, 1812
De La Beche (H. T.) Geological Notes; 8vo, bds. 6s. 1830

How to Observe. Geology; 8vo, with 138 woodcuts,
bds. 10s. 1835

Delamere’s (Henry,Lord) Tryal for High Treason; folio,4s.l686
Delany’s (Patrick) Sixteen Discourses upon Doctrines and Du-

ties, more peculiarly Christian, and against the reigning
Vanities of the Age

; 8vo, neat, 4s. °I754
Delai>laine’s (J.) Repository of the Lives and Portraits of dis-

tinguished Americans; 4to, portraits of Columbus, Vespu-
v tius, Dr. IL Rust, Ames, Hamilton, and Washington (pub.

at 15s.) boards, 8s. Philadelphia, 1816
Deleuze’s History and Description of the Royal Museum of

Natural History; 2 vols. 8vo, no plates, sd. 5s. Paris, 1823
De Lessep’s Travels in Kamtschatka : with a Vocabulary of the

Kamtschadale, Roriac, Tchouktchi, andLamout Languages;
2 vols. 8 vo, uncut, 10s. 1790

Delille s (The Abbe) The Garden, or the Art of laying out
Grounds,translated from the French,with Notes, by Powell-
8vo, 3s. 1789
The Gardens, a Poem, translated by the Hon. Mrs.Montolieu,
4to vignettes by Bartolozzi, bds. 15s. Privatelyprinted, 1 798
Another copy

; 4to, a present from the Translator to the
Right Hon.R.B. Sheridan, red morocco, gilt edges, 1 /. 1 s. 1 798

Delineation of the Nature and Obligation of Morality, with
Reflexions upon Hume’s Book concerning the Principles
of Morals; 12mo, neat, 3s. Edinburgh, 1753

Della Cella s (Paolo) Narrative of an Expedition from Tripoli,
in Barbary, to the Western Frontier of Egypt, translated
by A. Aufrere

; 8vo, map (pub. at 10s. 6d. ) bds. 5s. 1822
Della Valle’s (Pietro) Travels into East India and Arabia

Deserta. Whereunto is added a Relation of Sir Thomas
Roe’s Voyage into the East Indies; folio, neat, 10s. 1665

De Lolme (J. L.) on the Constitution of England; 8vo, 5s. 1777
the same; 8vo, neat, 5s. 1790
the same

; 8vo, boards, 7s. Cadell, 1822
the same

; 8vo, calf gilt, 10s. ib. 1822
History of the I lagellants, or the Advantages of Discipline,
by Somebody who is not Doctor of the Sorbonne (alluding
to Boileau) ; 4to, boards, 7s. 6d. n. d.
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3569 Deloney’s (Thomas) Garland of Good Will, containing many
pleasant Songs and Poems

; small 8vo, calf gilt, scarce,

10s. 6c/. G. Conyers
,
n. d.

3569* Thomas of Reading, or the Six Worthie Yeomen of the
West : reprintedfrom the edition of 1 632,4to, 1

2

s.Edinb. 1812
3570 1)e Loutherbourg’s (P. J.) Romantic and Picturesque Scenery

of England and Wales, with Descriptions in French and
English

;
royal folio, 18 engravings, finely coloured,

equal to drawings (pub. at 51. os.) boards, 21. 8s. 1805
3571 De Luc’s (J. A.) Elementary Treatise on Geology, translated

from the French Manuscript by the Rev. Henry De La Fite;
8 vo (pub. at 16s.) boards, 8s. 1809

3572 Geological Travels in the North of Europe and in England;
3 vols. 8vo, plates (pub. at il. 16s.) boards, 18s. 1810

3573 Letters on the Physical History of the Earth, with Intro-

ductory Remarks and Illustrations by the Rev. H. De La
Fite; 8vo. (pub. at 12s.) boards, 6s. 1831

3574 De Moivre’s (A.) Doctrine of Chances : or a Method of Calcu-
lating the Probabilities of Events in Play. Second Edition;
4to, neat, 8s. 1738

3575 the same, 3rd edition, with Appendix, 4to, neat, 16s. 1756
3576 On Annuities on Lives

; 8vo, half-bound, 3s. 1752
3577 Demosthenes’ ©Ipntijtac (DrattomS anb $IjtltpptC£i. lEngltSljcb

by Cljomatf OTlyls’on : with a Life of Demosthenes; small
4to, slightly stained, hf-bd. scarce, 10s. II. Denham, 1570
Orations, translated by the Rev. P. Francis, with critical

and historical Notes ; 2 vols. 4to, boards, 1/. 1758
the same

; 2 vols. 4to, neat, 1/. 4s. 1757
Orations, delivered on Occasions of Public Deliberation

:

together with the Orations of AEschines and Demosthenes
on the Crown : translated, with Notes, by Thomas Leland,
D.D. 4to, portrait and map, neat, 15s. 1771

3581 Orations pronounced to excite the Athenians against Philip
King of Macedon, translated, with Notes, by Thomas Le-
land, D.D.

; 4to,map, half-bound, 4s. Dublin, 1756
the same ; 4to, map, neat, 5s. London, 1756
the same ; 3 vols. 8vo, very neat, 15s. 1777
the same

;
2 vols. 8vo, bds. 10s. 1802

the same
;
2 vols. royal 8vo, large paper, calf gilt, by

Kalthoeber, 18s. 1802
the same

; 2 vols. 8vo (pub. at 18s.) bds. 12s. 1806
the same ; 2 vols. 8vo, calf, marbled edges, 16s. 1814
the same

; 2 vols. 8vo, bds. 12s. 1814
“ In the translation of Demosthenes, Leland unites the man of taste with

the man of learning, and shows himself to have possessed not only a compe-
tent knowledge of the Greek language, but that clearness in his own concep-
tions, and that animation in his feelings, which enabled him to catch the real

meaning, and to preserve the genuine spirit, of the most perfect orator Athens
ever produced."

—

Dr. Parr.

and AEschines’ Orations for the Crown, translated into

English by Dawson
; 8vo, calf, 7s. 1732

Oration on the Crown, and Oration against Ctesiphon of

AEschines : translated by Andrew Portal ;
crown 8vo,

bds. 6s. Oxford, 1841
Select Speeches, by C. R. Kennedy; 12mo, cloth, 9s. 1841

3578 —
3579 —
3580 —

3581*

3582
3582*

3583

3584
3585
3586

3587

3587*

3588
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3589 Dendy’s (Walter Cooper) Philosophy of Mystery ; 8vo, cloth,

105. 6d. * 1841

3589*Denham’s (Rev. J. E.) Sermons on various Subjects and Occa-

sions, vol. ii; 8vo (pub. at 12s.) bds. 35. 1825

3590 Denham (Major Dixon) Captain Hugh Clatperton and Dr.

Oudney’s Travels and Discoveries in Northern and Central

Africa in 1822-24; 4to, map and plates (pub. at 4/. 14s. 6d.)

bds. 2/. 85. 1826

3591 Another copy; with Captain Clapperton’s Journal of a

Second Expedition into the Interior of Africa, from the

Bight of Benim to Soccatoo ;
2 vols. 4to, map and plates,

(pub. at 61. I6s.6d.) boards, 3/. IQs. 1826-29

3592 Denholm’s (James) History of Glasgow, and Tour to the Scotch

and English Lakes
;
8vo, 15 plates, calf, 5s. Glasgow, 1804

3593 Another copy; 8vo, plates, bds. 5s. ib. 1804

3594 Denina (Carlo) on the Ancient Republics of Italy. Translated

with Notes and Observations, by J. Langhorne, D.D.

8vo, bds. 25. 1773

3595 On the Revolutions of Literature. Translated by Murdoch;

12mo, with autograph of T. J. Matthias, neat, 2s. 6c?. 1771

3596 Dennis’ (Rev. John) Cat-o’-nine-Tails, vol. i, 12mo, boards,

5 s. Exeter, 1823

3596* Church Reform, by a Church Radical; 12mo, 2s. 6d. 1835

3597 Dennis’ (John) Liberty Asserted, a Tragedy; 4to, 3s. 6d. 1704
The scene of this tragedy is laid in Canada.

3598 Grounds of Criticism in Poetry; 8vo, 2s. 6d. 1704

3599 De Non’s Travels in Sicily and Malta
;
8vo, calf gilt, 7s. 1789

3599* Travels in Upper and Lower Egypt, translated by Arthur

Aikin ; 2 vols. 4to, plates, calf gilt, 21. 2s. 1802

3600 Dent. Catalogue of the Library of John Dent, Esq. M.P.,F.R.S.

by Payne and Foss; royal 4to, privately printed, uncut,

very rare, 61. 6s. 1825
An admirable catalogue of reference, of which only 20 copies were printed,

for private distribution. At the sale of Mr. Dent’s library, there were eight

copies remaining, which were eagerly purchased at 12/. per copy by Messrs.

Arch, Cochran, and Thorpe.

3601 D’Eon’s (Chevalier) Letter to Count de Guerchy; 4to, 3s. 1763

3602 De Pages’ Travels round the World, from 1767-71 ; 3 vols. 8vo,

uncut, 9s. 1793

3603 D’Erbigny’s Essay on the future Destinies of Europe ;
8vo,

8 vo, 2s. 6d. 1831

3604 Derby Gallery. A Collection of 20 Engravings by K. H.

Winstanley, from Paintings in the possession of the Earl

of Derby, at Knowsley in Lancashire; royal folio (pub.

at 31. 13s. 6d.) half-bound, 1/. 1728

3605 Derbyshire. A Discourse upon prodigious Abstinence, occa-

sioned by the Twelve Moneths Fasting of Martha Taylor,

the famed Derbyshire Damosell, by John Reynolds; small

4to, 5s. 1669

3606 Derham’s (Samuel) Account of Umington Waters, in Warwick-

shire; 8vo, neat, 4s. Oxford, 1685

3607 Derham’s (Rev. W.) Physico and A stro-Theology ;
2 vols. 8vo,

neat, 6s. 1716-19

3608 the same; 2 vols. 8vo, neat, 8s. 1754-6/
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3609 Derham’s (Rev. W.) Astro-Theology
;
8vo, plates, neat, 3s. 1719

3610 the same ;
8vo, neat, 3s. 1758

3611 the same ;
8vo, neat, 4s. 1767

3612 Boyle Lectures : Physico-Theology, or a Demonstration
of the Being and Attributes of God, from his Works of

Creation : with large Notes and many curious Observations.

Second Edition; 8vo, half-bound, 4s. 1714
3613 the same. Fifth Edition; 8vo, neat, 3s. 6c/. 1720
3614 the same

;
8vo, neat, 3s. 1732

3615 Physico-Theology. A new Edition, with additional Notes;

a Translation of the Latin and Greek Quotations; and a

Life of the Author; 2 vols. 8vo, plates, neat, 10s. 1798
3616 Desag ulier’s (J.T.) Course of Experimental Philosophy; 2 vols.

4to, plates, neat, 1/. Is. 1763
3617 Desatir (The), or Sacred Writings of the ancient Persian Pro-

phets, in the original Tongue
;
together with the ancient

Persian Version and Commentary of the Fifth Sasan,

carefully published with a copious Glossary, by Mulla Firuz
Bin Ivaus. To which is added an English Translation of

the Desatir and Commentary
;
2 vols. in 1 ,

royal 8vo,

half-bound, 1/. 5s. Bombay, 1818
3618 Descant on the Penny Postage ; crown 8vo, sewed, Is. 1841

“ A very clever jeu d’esprit.”

—

Morning Post.

3619 Descant on the Penny Postage. Encore Edition, with afew
new Cadences

;

crown 8 vo, Is. 6d. 1841
“ A VERY CLEVER, HUMOROUS BROCHURE, FULL OF GOOD HITS AND

amusing satire."

—

Gentleman's Magazine for 1842, p. 189.

3620 Descant upon Railroads, by X.A.P. crown 8vo, sewed,

Is. 6c/. 1842
“ Those who are unacquainted with my former Descant, and not aware of

the flexile laws by which this species of composition is governed, may not

perceive at the first glance the relation between some of my paragraphs and
my main purpose. Let me, therefore, he allowed to intimate, before I pro-

ceed any further, that a prose descant partakes of the nature of a voluntary

upon the organ. In either case the performer is presumed to have well con-

sidered his subject, and to have made a distinct sketch of it beforehand.

But he is discharged from some strict observances to which he mast in other

cases submit. He is at liberty to interject at will, and in his own particular

manner, any idea that may flash across his mind while engaged in executing

his design, provided it appear to discerning judges to blend with his theme,

and he so brought in as not to contravene those general rules which all com-
positions are bouud to respect.’

—

Author.

3621 Des Cartes’ (Rene) Life, containing the History of his Philo-

sophy and Works
;
8vo, portrait, neat, 4s. 1693

3622 Description of England and Wales : containing a particular

Account of each County, with its Antiquities, Curiosities,

&c. and the Lives of the illustrious Men each County has

produced ; 10 vols. 12mo, 240 plates, neat, 1/. 1775
3623 De Vavasour, a Tale of the Fourteenth Century; 3 vols. 8vo,

(pub. at 1/. 11s. 6c/.) bds. 7s. 6d. 1826
3624 Deverell’s (Robert) Andalusia : or Notes tending to shew that

the Yellow Fever of the West Indies and of Andalusia in

Spain, was a Disease well known to the Ancients ;
and

that they assigned a Cause for it, and used Means for its

Cure not hitherto attempted in our Time : with the Sup-
plement; 2 Parts, 4to, plates, uncut, 10s. 1805-6

Privately printed for the author's friends.

27
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3625 Deverell’s (Robert) New View of the Classics and Ancient
Arts, tending to shew their invariable Connexion with the
Sciences; 4to, sewed, 10s-. Privately printed, 1806

3626 Two Letters on the ancient Aries or Battering-Ram; 4to,

sewed, 5 s. Privately Printed, 1806
3627 Devil (New) on Two Sticks in London ; 12mo, 12 coloured

plates, bds. 3s. 1819
3628 Devil turned Hermit, or the Adventures of Astaroth, banished

from Hell, a Satirical Romance; 12mo, russia, 6s. 1751
3629 Devis’ (Ellen) Accidence of Rudiments of English Grammar

;

12mo, Is. 1797
3630 Devon Peerage. Minutes of Evidence on the Petition of

William Viscount Courtenay, to be summoned to Parlia-

ment as Earl of Devon
;

folio, 5 s. 1831
3631 Devonshire. Case of the County of Devon with respect to the

New Excise Duty on Cyder and Perry; 4to, 3s. 1763
3632 D’Ewes’ (Sir Simonds) Journal of all the Parliaments during

the Reign of Queen Elizabeth
;

folio, fine impression of

the frontispiece, representing the Queen sitting in Par-

liament, neat, 18s. 1682
3633 Dewees’ (Dr. W. P.) Compendious System of Midwifery; 8vo,

14 plates (pub. at 18s.) bds. 6s. 1825

3634 Dewhurst’s (Professor Henry William) Natural History of the

Order Cetacea, and the Oceanic Inhabitants of the Arctic

Regions; 8vo, numerous lithographic and wood engravings,

(pub. at 1/. Is.) bds. 10s. 1834

3635 Observations on the Comparative Anatomy of the Mouse

;

12mo, 2s. 1831

3636 Dey’s (R.) Two Looks over Lincolne, or a View of his Holy
Table, Name, and Thing, discovering his Popish Tenets,

&c. small 4to, scarce, 8s. 1641

3637 StalogucS of Creatures moraltSetf. Ancient Fables, edited by
Joseph Ilaslewood, 4to, large paper, numerous curious

woodcuts, calf extra, very rare, 21. 15s. Bensley, 1816
Only 2 copies were printed on large paper, and 108 on small, of which all

excepting 42 were destroyed in Bensley 's fire.

3638 Dialogue in the Shades between William Caxton, Bibliomaniac,

and William Wynken Clerk : Rare Doings at Roxburghe
Hall, a Ballad : and Diary of Roger Payne ;

royal 8vo,

2.v. 6d. ‘ 1821

3639 Dialogues (Two) containing a comparative View of the Lives,

Characters, arid Writings of the Earl of Chesterfield and

Dr. S. Johnson
;
8vo, neat, 3s. 6d. 1787

3640 Dialogues in a Library; small 8vo, bds. 2s. 6d. 1797

364 1 Diary of an English Lady during her Travels in France. Belgium,

Holland, &c. commencing Old Style, August, 14th, 1715,

and ending October 14th, 1720, with the words ‘Friday

came to Danny’; 2 vols. 8vo, Manuscript, 1/. Is.

If we may judge from her companions, the author pvho, according to her

diary, weighed 131 French pounds) appears to have been a lady of rank:

e. g. “ walked with the Czar to Marly,"—“ my Lord came,"

—

“ my Lord went

to Paris,”—“ Lord Hatton came to see me,”—“ dined with the Bishop of

Blois,”—“ dined twice at Bordeaux with Archbishop,”—“presented to Duke

of Lorraine, and the Duchess,”—“ at the Duchess’s table.”

3641*Diary of an Ennuyee (by Mrs. Jameson)
;
sm. 8vo, calf gilt,

10s. 1«20
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3642 Diaz del Castillo’s True History of the Conquest of Mexico,

translated by M. Keatinge
; 4to, calf, 16s. 1800

Robertson gives a very high character to this author.

3643 Dibdin’s (Thomas) London Theatre, containing 104 of the best

acting Plays; 26 vols. in 13, 18mo, beautifully printed by
Whittingham, with neat woodcuts, elegant in calf, full gilt,

contents lettered, 3/. 18s. 1815-18

3644 Dibdin’s (
Dr.Thomas Frognall) Typographical Antiquities

of England, Scotland, and Ireland : begun by Joseph
Arnes, augmented by William Herbert, and now greatly

enlarged by T. F. Dibdin
;
4 vols. 4to, portraits and fac-

similes (pub. at 14/. 14s.) bds. 71. 7s. 1810-19
3645 the same ; 4 vols. 4to, half-bound russia, uncut, top edges

gilt, 71. 17s. 6d . 1810-19
3646 the same ; 4 vols. 4to, russia, marbled edges, 8/. 1810-19

“ No collection can be complete without Dr. Dibdin’s volumes, which are,

independent of the solid information they contain, frequently enlivened by
literary anecdotes, and rendered generally interesting by a great variety of ob-

servation, and acuteness of remark.”

—

British Critic.

3647 Typographical Antiquities, vol. nr, 4to, bds. 1/. Is. 1816
3648 Book Rarities ; or a Descriptive Catalogue of some of the

most Curious, Rare, and Valuable Books of Early Date
;

chiefly in the Collection of George John Earl Spencer
;

8vo, very scarce, only 36 copies printed 1811
3649 Bibliomania; 8vo, first Edition, bds. 8s. 1809
3650 Bibliomania, or Book Madness, a Bibliographical Romance,

in 6 parts, illustrated with cuts; second Edition, 8vo, green
morocco extra, gilt edges, 21. 16s. 1811

3651 Bibliomania. A new Edition, with considerable Addi-
tions

; 2 vols. royal 8vo, numerous woodcuts, boards,

1/. 11s. 6d. 1842
3652 the same

;
2 vols. imp. 8vo, large paper, bds. 3/. 1 3s. 6d. 1 842

3653 Bibliophobia, Remarks on the present languid and de-

pressed State of Literature and the Book Trade; 8vo, bds.

4s. 1832
3654 the same; royal 8vo, large paper, bds. 8s. 1832
3655 Bibliotheca Spencf.riana; 4 vols. imp. 8vo, portrait and

numerous facsimiles, morocco extra, gilt edges, 10/. 1814-15
3656 Bibliotheca Spenceriana, with the Supplements

(Avdes Althorpian^e and Cassano Catalogue); 7 vols.

roy. 4to, large paper, proof impressions, bds. 20/. 1814-23
3657 JEdes Altiiorpian^: : or, an Account of the Mansion,

Books, and Pictures, at Althorp, the Residence of Earl
Spencer. To which is added, a Supplement to the Biblio-

theca Spenceriana
;
2 vols. imperial 8vo, fine impressions

of the beautiful portraits, views, and facsimiles, boards,

4/. 4s. 1822
3658 the same

;
2 vols. royal 4to, large paper, proof impres-

sions of the numerous tine portraits and plates, bds.7/. 1822
3659 Supplement, containing the Cassano Library, with Gene-

ral Index to the Bibliotheca Spenceriana, ASdes Althor-
pianas, and Supplement (pub. at 1/. Is.) bds. 10s. 6d. 1823

3660 the same; royal 4to, large paper, bds. 1/. 16s. 1823
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’661

3662

3663

3664

3665

3666

3667

3668

3669

3670

3671

3672
3673

3674

3675

3676

3677

Dibdin’s (Dr. Thomas Frognall) Bibliographical Decameron;
or, Ten Days’ Pleasant Discourse upon Illuminated Manu-
scripts, and Subjects connected with Early Engraving,
Typography, and Bibliography; 3 vols. imperial 8vo, fine

impressions of the numerous beautiful Engravings, russia,

marbled edges, 10/. 1817
the same

;
3 vols. imperial 8vo, fine impressions, russia

extra, gilt edges, 10/. 10.9. 1817
Bibliographical, Antiquarian, and Picturesque Tour
in France and Germany, 3 vols. imp. 8vo, fine impressions
of the numerous beautiful Engravings, calf extra, 9/. 1821
the same

; 3 vols. imperial 8vo, fine impressions, russia,

extra, gilt edges, 10/. 10.?. 1821
the same. Second Edition

; 3 vols. crown 8vo, portrait

and plates (pub. at 21 . 15 s.) bds. 1/. 10.9. 1829
Tour in France and Germany. A Series of 60 Etchings
to illustrate, by George Lewis

; royal 4to, Proofs on
India Paper, bds. scarce, 21. 8s. 1823
Bibliographical, Antiquarian, and Picturesque Tour
in the Northern Counties of England, and in Scot-
land ;

2 vols. imperial 8vo, with upwards of 100 beautiful

Engravings, a Subscriber’s copy (pub. at 4/. 14s. 6d.) bds.

2/. 18s.
'

1838
another copy; 2 vols. imperial 8vo, Proofs on India
Paper (pub. at 61. 6s. unbound) Turkey morocco, super

extra, gilt edges, 51. 1838
the same

;
2 vols. in 3 ;

imperial 8vo, large paper (on

which only 100 copies were printed) Proof Impressions,

bds. very scarce, 10/. 1838
Introduction to the Knowledge of rare and valuable Edi-

tions of the Greek and Latin Classics
; 8vo, First Edi-

tion, sewed, 5s. Gloucester
,
1802

Introduction to the Knowledge of Rare and Valuable

Editions of the Greek and Latin Classics
; together with

an Account of Polyglott Bibles and Psalters, Hebrew
Bibles, Greek Bibles and Testaments, and of the Greek
and Latin Fathers. Fourth and best Edition, entirely re-

written ; 2 vols. 8vo, (pub. at 21. 2s.) extra bds. 16s. 1827
——

- the same ;
2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 4s. 1827

the same; 2 vols. imperial 8vo, large paper, ranging uni-

formly with the other publications of the same Author
(published at 6/. 6s.) bds. 1/. Is. 1827
the same

;
2 vols. imperial 8vo, large paper, half-bound

morocco, uncut, gilt top edges, by Mackenzie, 21. 1827
the same

;
2 vols. imperial 8vo, large paper, Turkey

morocco, super extra, gilt edges, 3/. 1827
Library Companion

;
or, the Young Man’s Guide and the

Old Man’s Comfort, in the Choice of a Library
; thick

8vo, First Edition, bds. 11. Is. 1824
the same ;

2 vols. royal 8vo, First Edition, large paper
(pub. at 51. 5s.) extra bds. 3/. 3s. 1824

From an anecdote, recorded at page S94 of this edition, concerning “ cer-

tain buckskins,'' and which is omitted in the subsequent one, it has acquired

the title of the “ Breeches Edition ."
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3678 Dirdin’s (Dr. Thomas Frognall) Library Companion. Second
Edition ;

8vo, (published at 1/. 7s.) bds. 16s. 1825

3679 the same ;
8vo, calf gilt, 1/. 1825

3680 the same ;
8vo, calf extra, 1/. Is. 1825

3681 the same ;
2 vols. royal 8vo, large paper (pub. at 5/. 5s.)

extra bds. 27 2s. 1825
In this work the author has endeavoured to furnish his countrymen with

a manual towards the acquisition of useful and valuable, as well as rare and
curious works, in the several departments of divinity, history, biography,

voyages and travels, the belles lettres, poetry, and the English drama. Prices

of the more valuable and uncommon works are noticed for the convenience of

purchasers
;
there is also a synoptical table of contents, and a general index.

3682 Poems
; 8vo, half-bound, very scarce, having been rigidly

suppressed, 10s. 1797
3683 Reminiscences of a Literary Life

; 2 vols. 8vo, and Index,

portrait and plates (pub. at 1/. 1 8s*. 6d.) bds. 1/. 4s. 1836
3684 Sunday Library : or, Selection of Sermons by the most

eminent Divines; 6 vols. foolscap 8vo, cloth, 1/. 10s. 1831
3685 Translation of Thomas a Kempis of the Imitation of Jesus

Christ, with an Introduction and Notes
;

8vo, beautiful

frontispiece of Christ crowned with Thorns, and plates

(including the Lord’s Supper after Da Vinci) bds. 18s. 1828
3686 the same; royal 8vo, large paper (on which only a few

copies were printed) with Proof Impressions, half-bound
morocco, uncut, top edge gilt, by C. Lewis, rare, 37 3s. 1 828

3686* Sermons; 8vo, calf extra, 12s. 1825
3687 Lent Lectures; 2vols. 8vo (pub. at 1/. Is.) cloth, 10s. 1833
3688 Parochial Sermons; 8vo, bds. 5s. 1839
3689 Director, a Literary Journal

;
2 vols. in 1, 8vo, half-bd.

morocco, uncut, top edge gilt, 14s. 1807
3690 Dicey’s (Thos.) Historical Account of Guernsey

; with Remarks
on Jersey, and the other Islands belonging to Great Bri-

tain
; 12mo, calf extra, 10s. 1751

3691 Dick’s (Dr. John) Lectures on Theology; 4 vols. 8vo, portraits,

bds. 1/. 8s. Edinburgh
,
1838

3692 Dickens’ (Charles) Sketches by Boz. Both Series complete in

one volume 8vo, plates, cloth, 18s. 1838
3693 Posthumous Papers of the Pickwick Club

; 8vo, plates,

cloth, 18s. 1837
3694 Life and Adventures of Oliver Twist

;
3 vols. 8vo, plates,

bds. 1/. Is. 1838
3695 Nicholas Nickleby; 8vo, plates, bds. 18s. 1839
3696 Picnic Papers, edited by Boz ; 3 vols. crown 8vo, boards,

177s. 1841
3697 Humphrey’s Clock, containing—Old Curiosity Shop and

BarnabyRudge
; 3 vols. in 2, imperial 8vo, cloth, 17 4s. 1841

3698 Life of Joseph Grimaldi, the Clown; 2 vols. post 8vo, por-

trait and 12 Illustrations by G. Cruikshank, bds. 10s. 1841
3698* American Notes for general Circulation

; 2 vols. post 8vo,
bds. 18s. 1842

3699 Dickinson’s (Win.) History of the Town and Church of South-
well, in the County of Nottingham

; 4to, map and plates,

bds. 16s. Newark
,
1801

3,00 the same ; 4to, half-bound calf, marb. edges, 18s. ib. 1801
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3701 Dickson’s (A.) Husbandry of the Antients
; 2 vols. 8vo, boards,

8s. Edinburgh
, 1788

3702 Dictionarium Scoto Celticum : a Dictionary of the Gaelic
Language, with a Compendium of Gaelic Grammar. Pub-
lished by the Highland Society ;

2 vols. 4to (pub. at 71. 7s.

unbound) calf gilt, 3/. Edinburgh
,
1828

3703 Dictionary. The Great Historical, Geographical, and Poetical
Dictionary, being a curious Miscellany of Sacred and Pro-
phane History, collected from Hoffman, Morrery, &c. by
Bohun, Rhodes, Meredith, and others; folio, neat, 10.-. 1694

3704 Dictionary of Quotations from the British Poets (Shakespeare,
Rhyme, and Blank Verse); 3 vols. 12mo (pub. at 1/. Is.)

bds. 12s. 1824
3705 Digby’s (Sir Ivenelme) Two Treatises

; in the one of which,

the Nature of Bodies,—in the other, the Nature of Man’s
Soule is looked into

;
in Way of Discovery of the Immor-

tality of Reasonable Soules ; small folio, slightly stained,

neat, 10s. Paris, 1644
“ He possessed all the advantages which nature, and art, and an excellent

education, could give him."

—

Lord, Clarendon.

3706 Discourse, touching the Cure of Wounds by the Powder of

Sympathy, translated by R. White, 12 mo, neat, 10s. 1660
Scarce. Dedicated to John Digbye, Esq. of Gothurst.

3707 Private Memoirs, edited by Sir Harris Nicolas; 8vo, with

the suppressed passages, bds. scarce, 1/. Is. 1827-28

3708 Digby’s (Kenelm) Statement and Deposition relative to the

Origin of the Fire at Springfield House, Southampton
;

8vo, Is. 1842
3709 Digges’ (Sir Dudley) Complete Ambassador : or, two Treatises

of the intended marriage of Queen Elizabeth
; comprized

in Letters of Negotiation of Sir Francis Walsingham, with
the Answers of Lord Burleigh, the Earl of Leicester, Sir

Thomas Smith, and others
;

folio, fine frontispiece by
Faitiiorne, containing portraits of Elizabeth,Walsingham
and Burleigh, calf gilt, 1/. 1 Is. 6c/. 1655

3710 Dilletanti Society. Specimens of ancient Sculpture, Egyp-
tian, Etruscan, Greek, and Roman, selected from different

Collections in Great Britain, by the Society of Dilletanti.

With an Inquiry into the Symbolical Language of ancient

Art and Mythology, by R. Payne Knight, 2 vols. royal folio,

133 beautiful Engravings (pub. at 39/.8s.
)
bds. 15/. 1809-35

Each volume may be purchased separately, viz. Vol. i. (published at

181. 18s.) for 51. os.', and Vol. u. for 10Z. 10s.

3711 Report of the Committee on the Expedition sent to Greece

and Ionia, by Sir Henry Englefield, Bart. 4to, 2s. 6d. 1814

3712 Dillon’s (Sir John Talbot) Political Survey of the Sacred Ro-
man Empire; 8vo, portrait of Joseph II, neat, 3s. 1782

3713 Travels through Spain, with a View to illustrate the Natu-

ral History and Physical Geography of that Kingdom : in-

terspersed with Historical Anecdotes, &c. 4to, map and

plates, 7s. 1782

3713*Dillon’s (Hon. A.) Winter in Iceland and Lapland; 2 vols.

small 8vo (pub. at 1/. Is.) boards, 12s. 1839
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3715

3716

3714 Dillon’s (Lord) Considerations on Parliamentary Oaths, the
Articles of the Union, and the Catholic Question

;
5

Tracts in 1 vol. royal 8 vo, bds. 12s. Paris, 1828-29
Printed for private distribution only.

— Considerations on Parliamentary Oaths, in four letters to

Charles Butler, Esq. 3 Parts in 1 vol. 8vo, with the
autograph of Sir J. Mackintosh, bds. Is. ib. 1828— Discourse upon the Theory of Legitimate Government

;

12mo, half-bound morocco, gilt edges, 12s. Florence
,
1817

Privately printed, and very few copies struck oft'.

371/ Dillon’s (Captain P.) Narrative, and successful Result of a
Voyage in the South Seas, performed by order of the Go-
vernment of British India, to ascertain the Fate of La
Perouse’s Expedition ; 2 vols. 8vo, plates (pub. at 11. 4s.)

bds. 18s. 1829
3718 the same

; 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. 4s. 1829
3/19 Dillwyn’s (L. W.) British Confervas, or coloured Figures

and Descriptions of British Plants, referred by Botanists
to the Genus Conferva

; 4to, 115 coloured plates (pub. at
51. 9s.) bds. 21. 2s. 1809

3720 Dimock’s (Henry) Critical and Explanatory Notes on Genesis,
Exodus, Isaiah, Jeremiah, Ezekiel, Daniel, and the Minor
Prophets, &c. 4to, 10s. 1804

3721 Dio Chrysostom’s Select Essays, translated, with Notes, cri-

tical and illustrative, by Gilbert Wakefield
; 8vo, boards,

5s
\

1800
3721 *Diodati’s (John) Pious and Learned Annotations on the Holy

Bible; folio, neat, 18s. 1651
3/22 Diodorus Siculus’ Historical Library; containing the Anti-

quities of Egypt, Asia, 8cc. and the History of the Affairs
of the Persians, Macedonians, ike. translated by G. Booth

;

folio, fine copy in old gilt binding, 21. 5s. 1700 or 1721
3723 the same; 2 vols. royal 8vo, half-bound, 11. 10s. 1814

. This translation, which is now very scarce, is in high reputation for its

general correctness.”

—

Dr Adam Clarke.

2/24 History of the World, until the War of Troy, translated
by Cogan

; small folio, neat, 6s. 1653
3/25 Diogenes Laertius’ Lives, Opinions, and remarkable Sayings

of the Ancient Philosophers, made English by several
Hands

; 2 vols. 8vo, 10s. 6d.
'

1696
3726 Dion Cassius’ History, abridged by Xiphilin, done from the

Greek by Mr. Manning
; 2 vols. 8vo, calf, scarce, 16s. 1704

3/27 Dionysius Halicarnassensis’ Roman Antiquities trans-
lated into English, with Notes and Dissertations,
by Edward Spelman

; 4 vols. 4to, bds. 18s. 1758
3728 the same

; 4 vols. 4to, new and neat in calf gilt, 21. 1758
“ A faithful and elegaut translation, accompanied with verv learned and

valuable notes, and useful dissertations.”

—

Dr. Adam Clarke.

3/ 29 Dirom s (Major Alexander) Narrative of the Campaign in India,
which terminated the War with Tippoo Sultan in 1792,
4to, maps and plans, calf gilt, 9s. 1793

3/30 Discourse on the true Nature of the Christian Religion ; 4to,
2s - 1770
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3731 Discourse of the Contests and Dissensions between the Nobles

and Commons in Athens and Rome, with the Conse-

quences upon both States; 4to, 2s. Gd. 1701

3732 Discourse concerning Ridicule and Irony in Writing ; 8vo,

2^. 6d.
' "

1729

3733 Disney’s (John, D.D.) Memoirs of the Life and Writings of

Arthur Ashley Sykes, D.D. 8vo, bds. 5s. 1785
3733*

—

Memoirs of the Life and Writings of John Jortin, D.D.

8vo, portrait, calf gilt, 85. 1792

3734 Sermons
;
4 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 4s. 1793-1816

3735 Sermons, vols. 3 and 4 ; 8vo, bds. 45. 1816

3736 Disney’s (Samuel) Discourses on various Subjects, and Consi-

derations on Pluralities ;
with a Preface by John Disney;

8vo, bds. 05. 1788

3737 D’Israeli’s (Isaac) Curiosities of Literature. First and Second

Series. 6 vols. 8vo (published at 3/. 125. in bds.) calf gilt,

3/. 35. 1823-24

the same ; 6 vols. foolscap 8vo, cloth, 1/. 105. 1834

the same, complete in one volume 8vo, cloth, 185. 1835

the same. First Series
;
3 vols. 8vo, hf.-bd. russia, 1 85. 1817

the same. Second Series; 3 vols. 8vo, (pub. at 1/. 165.)

bds. 1 1. 45. 1823

Amenities of Literature
;
3 vols. 8vo, bds. 1/. 45. 1841

Quarrels of Authors : or, some Memoirs for our Literary

History ;
including Specimens of Controversy, to the Reign

of Queen Elizabeth ;
3 vols. crown 8vo, calf gilt, 1/.75. 1814

Literary Character, illustrated by the History of Men of

Genius, drawn from their own Feelings and Confessions;

8vo, bds. 75. 1818

the same. Fourth Edition ;
2 vols. crown 8vo, bds. 125. 1828

Calamities of Authors
;
2 vols. crown 8vo, calf gilt, scarce,

1/. 4s 1812

Inquiry into the Literary and Political Character of King
James I

;
crown 8vo, calf gilt, I85. 1816

Miscellanies, or Literary Recreations; crown 8vo, calf

neat, scarce, 7 5. 6d. 1796

Literary Miscellanies, including a Dissertation on Anec-

dotes ;
12mo, half-bound, 65. 1801

Essays on the Sources of Pleasure received from Literary

Composition ;
8vo, bds. 5s. 1809

Commentaries on the Life and Reign of Charles I, King

of England ;
5 vols. 8vo, calf gilt, 3A 105. 1828-31

Romances ;
l2mo, lif-bd. morocco, top edge gilt, 65. 1801

Romances
;
foolscap 8vo, bds. scarce, 8s. 1807

Flim Flams : or, the Life and Errors of my Uncle and his

Friends ; 3 vols. crown 8vo, plates, bds. scarce, 10s. 6d. 1806

Despotism : or, the Fall of the Jesuits, a Political Ro-

mance, illustrated by Historical Anecdotes; 2 vols. crown

8 vo, bds. 8s. 1811

Genius of Judaism ;
crown 8vo,-bds. 5s. 1833

Cases to recover Dissenters to the Communion of

the Church of England ;
3 vols. 8vo, neat, 15s. 1718

3757 Dissenters. Defence of the Dissenters’ Education in their

Private Academies ;
4to, 2s. 1703

3738
3739
3740
3741

3742
3743

2744

3745 —
3746 —
3747 —
3748 —
3749 —
3750 —

3751 —

3752 —
3753 —
3754 —
3755 —

3756 —
3756*Dissenters.
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3758 Dissertations : i. On the Characters of Augustus, Horace, and
Agrippa, by Vertot

;
ii. On the Gallery of Verres, by Fra-

guier ;
hi. On Masks, by Boindin

;
4to, plates, 3s. 1740

3759 Distillers. Case for the capital Corn Distillers of Scotland
;

4to, 2s. n. d.

3760 Dixon’s (Captain George) Voyage round the World, but more
particularly to the North-West Coast of America, in

1785-88. With an Appendix, containing the Natural

History ;
4to, maps and plates, calf gilt, 14s. 1789

374> 1 Remarks on the Voyage of John Meares, in a Letter to

that Gentleman : with Meares’ Answer, and Dixon’s Fur-
ther Remarks ; 3 Tracts in 1 vol. 4to, Fine Paper, half-

bound, 10^. 1790-9

1

3761*Dobell’s (Peter) Travels in Kamtschatka and Siberia, with

a Narrative of a Residence in China
;
2 vols. small 8vo,

plates (pub. at 1/. Is.) bds. 12s. 1830
3762 Dobrizhoefer’s (Martin) Account of the Abipones, an Eques-

trian People of Paraguay; 3 vols. 8vo (pub. at 1/. 16s.)

bds. 15s. 1821

3763 the same ; 3 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 4s. 1821

This hook is replete with romantic and entertaining incidents, which fell

within the knowledge of the author during an eighteen years’ residence in

Paraguay; and there is no other work which contains so full, so faithful, and
so lively an account of the South American Tribes. The translation by
Mrs. Henry Nelson Coleridge is excellent. Southey, in his History of the lira

-

zih, speaks in the following high terms of the author: “ The Abipones have
been in one thing fortunate above all other savages

;
for the history of their

manners and fortunes by Martin Dobrizhoffer, a German Jesuit, who devoted

the prime of his years to the task of converting them, and in old age, after

the extinction of his order, found consolation in recording the knowledge
which he had so painfully acquired, and the labours which had been so

miserably frustrated, is, of all books relating to savage life, tlxe most curious,

and, in every respect, the most interesting.”

3764
3765
3766

3767

3768

3768*

3769

3769*

3770

3771

3772

Dobson’s (Mrs.) Life of Petrarch
;
2 vols. 8vo, neat, 85. 1776

the same ; 2 vols. 8vo, fine plates, calf, neat, 85. 1797
the same ; 2 vols. foolscap 8vo, fine plates, calf, marbled
edges, 8s. 1807
Historical Anecdotes of Heraldry and Chivalry, tending
to show the Origin of many English and Foreign Coats
of Arms, Circumstances and Customs ; 4to, plates, uncut,
I65. Worcester, 1795

Dodd’s (Dr. William) Poems ; 8vo, large paper, red morocco,
joints, gilt edges, 12s. 1767
Discourses on the Miracles and Parables of our Saviour

;

4 vols. 8vo, calf, 1/. 4s. 1757
Thoughts on the Glorious Epiphany, a Poetical Essay

;

4to, 2s. 1758
Sermons to Young Men; 3 vols. 12mo, calf. 6s. 1771
Beauties of Shakespeare

; 3 vols. 12mo, with the Satirical

Dedication to the Earl of Chesterfield, afterwards sup-
pressed, calf, 12s.

and Locke’s Common Place Book to the Bible
autograph of Bp. Middleton, neat 10s.

the same
; 8vo, portraits, calf gilt, 10s. 6d.
“ This is certainly a very useful book."

—

Horne.

4to,

1780
with

1766
1824

28
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3773 Dodd’s (Charles) Church History of England, from 1500
to 1688, chiefly with regard to Catholicks, showing the

various Fortunes of their Cause
; 3 vols. folio, fine copy,

in old binding, 10/. Brussels, 1737
*

3774 Church History, with Notes, Additions, and a Continua-
tion by the Rev. M. A. Tierney, vol. i. to iv. 8vo, cloth,

21. 8s. 1839-42
3775 the same; 4 vols. royal 8vo, large paper, cloth, 47.4s. 1839-42

This excellent Church History will be completed in 14 volumes. The
author's real name was the Rev. Hugh Tootle.

3776 Dodd’s (Thomas) Connoisseur’s Repertory: or, Biographical His-

tory of Painters, Engravers, Sculptors, and Architects,

with an Account of their Works ; 6 vols. 8vo, A—BUR
(all that is published) large paper, printed on one side

only, cloth lettered (pub. at 61. 6s.) 11. 10s. 1824-25

3777 Doddridge’s (Sir John) History of the ancient and moderne
Estate of Wales, Cornwall, and Chester ; small 4to, very

neat, scarce, 10s. 1630
3778 Cornpleat Parson: or, aDescriptionofAdvowsons and Church

Livings, 1641.—Star Chamber Cases, 1641; small 4to, 3s.

3779 Doddridge’s (Dr. Philip) Works ; 10 vols. royal 8vo, portrait,

calf extra, 51. 15s. 6(7. Leeds, 1802

3780 Works ; vol. i to v ; 5 vols. 8vo, neat, 1/. 5s. ib. 1802

3781 Course of Lectures on the principal Subjects in Pneuma-
tology, Ethics, and Divinity : with References to the most

considerable Authors on each Subject
;
new edition, by Dr.

A. Kippis ;
2 vols. 8vo, bds. 14s 1822

3782 the same; 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. Is. 1822
“ I scarcely know a more useful book."

—

Bibliotheca Parriana.

3783 Correspondence and Diary, illustrative of various Parti-

culars in his Life, hitherto unknown, with Notices of many
of his Correspondents, edited by his Great-Grandson,

John Doddridge Humphreys ; 5 vols. 8vo, portrait (pub.

at Si. 15s.) bds. 1/* 15s. 1829-31

3783* the same; 5 vols. 8vo, calf gilt, 2/. 10s. 1829-31

3784 . Sermons on various Subjects, edited by John Doddridge

Humphreys ;
4 vols. 8vo (pub. at 1/. 16s.) bds. 16s. 1826

3785 the same; 4 vols. 8vo, calf extra, 1/. 10s. 1826

3786 New Translation of the New Testament, extracted from

his Paraphrase, and carefully revised : with an Introduc-

tion and Notes ;
2 vols. in 1, 12mo, neat, 6s. 1765

3787 Family Expositor : or, a Paraphrase and Version of the

New Testament, with critical Notes, and a practical Im-

provement of each Section. A new Edition, with Life of

the Author, by Job Orton
;

4 vols. royal 4to, large
paper, handsomely printed in a large type, with a fine

portrait, in old calf, neat, 41. 4s. 1808

3788 Family Expositor, with Life, by A. Kippis
; 4 vols. 8vo, ’

portrait (pub. at 21. 2s.) bds. 1/. 10s. 1828

3788 * the same; 4 vols. 8vo, calf extra, 21. 8s. 1840

3789 Rise and Progress of Religion in the Soul
;
and Life of Co-

lonel James Gardiner: with a Biographical Sketch of the

Author, by James Buckley
;
8vo, boards, 7s. 6d. 1837

5790 _— the same; 8vo, calf gilt, 10s. 6d. 1837
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3791 Dodington’s (George Bubb, Lord Melcombe) Diary, edited by
II. Penruddocke Wyndham

; 8vo, slightly wormed, neat,

3s. Salisbury, 1784
3792 the same. New Edition; 8vo(pub. at 10s. 6</.)bds.6s. 1823

3793 the same ;
8vo, calf gilt, 9s. 1823

“ Bubb's diary” says Horace Walpole, “ is curious, indeed, not so much
from the secrets it blabs, which are rather characteristic than novel, but
from the wonderful folly of the author, who was so fond of talking of himself,

that he tells all he knew of himself, though scarce an event that does not

betray his profligacy, and (which is still more surprising) that he should
disclose the contempt in which he was held. However, with all its faults,

the book is valuable.”

—

3794 Dodsley’s (R.) Select Collection of Old Plays. A new
Edition, with additional Notes and Corrections, by Isaac

Reed, Octavius Gilchrist, and the Editor (J. P. Collier)

12 vols. crown 8vo (pub. at 51. 8s. bds.) calf extra, con-
tents lettered, 41. 1 6s. 1825

“ No species of fiction is so delightful as the old English drama. Even its

inferior productions possess a charm not to be found in any other kind of

poetry.”

—

Edinburgh Review, No. 93.

3795 Collection of Poems ; 6 vols. 12mo, neat, 125. 1751-58
3796 Collection of Poems

; 6 vols. small 8vo, fine copy in old

gilt calf, 155. 1775
3797 Select Poems from Dodsley’s Collection

; 18mo, 2s. 1776
3798 Preceptor, containing a general Course of Education

; 2
vols. 8vo, plates, neat, 10.?. 1783

“ One of the most valuable books for the improvement of young minds that
has appeared in any language

; and to this meritorious work Dr. Johnson
furnished the preface, with a short and perspicuous recommendation of each
article

; as also The Vision of Theodore, a most beautiful allegory. The
Bishop of Dromore heard Dr. Johnson say, that he thought this was the
best thing he ever wrote.”—Boswell's Life of Johnson.

3799 Dodsworth’s (William) Historical Account of the Episcopal See
and Cathedral Church of Salisbury

; imperial 4to, Proof
Impressions of the 21 beautiful Engravings (published at

6/. 6s.) bds. 1/. 165. Salisbury, 1814
3800 Guide to the Cathedral Church of Salisbury

; Salisbury,
1800.—List of the Bishops and Mayors of Salisbury, ib.

1798.—P. Browne’s Account of Norwich Cathedral
;
Nor-

wich, 1807.—J. Davis’s History of Wells Cathedral
;
Salis-

bury, 1809.—In 1 vol. 12mo, neat, 5s.

3801 Dodwell’s (Rev. Wm.) Dissertation on Jephtha’s Vow
;
8vo,

sewed, 35. 1745
3802 Dodwell’s (Edward) Classical and Topographical Tour

through 'Greece during the years 1801, 1805, and
1806 ; 2 vols. 4to, embellished with 67 fine plates, mostly
engraved by Charles Heath (published at 10/. 105. in bds.)
half-bound morocco, uncut, top edges gilt, by Mackenzie,
4/.

"
" 1819

Dodwell’s Tour in Greece is universally admitted to be n work of the most
sterling merit, and the best executed of ail the accounts yet published of this

interesting country. Stevenson (in liis Catalogue of Voyages and Travels)
says that “ it displays great research, aided and directed by much preparatory
knowledge, sound judgment, and good taste;' and the late Dr. E. D. Clarke,
than whom no man was more competent to give judgment on this subject,
pronounced it “ by far. the best book on Greece," and in a letter to the
publisher requested that his name might be made use of, in recommendation
oi the work, in any way the most likely to promote its sale.
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3803 Dodwell’s (E.) Thirty Views in Greece, coloured equal
to the finest Drawings

;
royal folio, an original Sub-

scriber’s copy in Nos. (pub. at 18/. 185.) 10/. 1819
tbe same ;

royal folio, 30 finely coloured Views, hf.-bd.3804

3805
morocco, uncut, top edge gilt, 8/. 1819
the same

;
royal folio, the plates finely coloured, blue mo-

rocco, gilt edges, SI. 8s. 1819
3806 Dodwell’s (E.) Views and Descriptions of Cyclopian or Pelas-

gic Remains in Greece and Italy, with Constructions of a

later Period; folio, containing 131 Lithographic Plates (pub.

at 61. 1 65.6c/.) bds. 3/. 35. 1833
3807 Doig (Dr. David) on the Ancient Hellenes ; 4to, 25. Edinb. 1791
3808 Doleman’s (R.) Conference about the next Succession to the

Crown of England
; 8vo, with the genealogical Table

,
neat,

scarce, 1/. I5. 1681
The printer of the first Edition, in 1594, was hung, drawn, and quartered;

and the work, which was written to support the title of the Infanta in prefer-

ence to that of King James I, was so rigidly suppressed, that it was made,

High Treason even to possess a copy. Its real authors were Robert Parsons,

the Jesuit , Cardinal Allen, and Sir Francis Englefield.

3809 Domes-Day Book ;
4 vols. folio, calf gilt, 12/. 1783-1816

3810 Indices to, folio, bds. 12s. 1811

3811 Don, a Poem with Historical Notes, originally written and
printed in 1655, and now reprinted, with the Additions

published in the Edition of 1742, 8vo, bds. 5s. Edinb. 1814

3812 Donaldson (J.) Principles of Taste, or the Elements of Beauty.

Also, Reflections on the Harmony of Sensibility and Rea-

son ;
and an Analysis of the Human Mind

; 8vo, neat,

5s. Edinburgh, 1786
3813 Doncaster Races (Facts of)

;
12mo, 15. 1830

3814 Donn’s (James) Hortus Cantabrigiensis, by Pursh, with nume-
rous Additions by J. Bindley

; 8vo, half-bound, 65. 1826

3815 Donne’s (Dr. John, Dean of St. Paid's
) Poems, with Elegies

on the Author’s Death
; 8vo, portrait, fine copy in red

morocco, gilt edges, scarce, 1/. 15. 1639

3816 Letters to severall Persons of Honour
; small 4to, neat,

75. 1651

3816* Works, with a Memoir of his Life, by Henry Alford ;

6 vols. 8vo, portrait, bds. SI. 1839

3817 Donovan’s (E.) Natural History of British Birds
;

10

vols. royal 8vo, with 244 finely coloured plates (pub. at

18/.) boards, 12/. 125. 1794-1819

3818 Natural History of British Shells; 5 vols. royal 8vo, with

180 finely coloured plates (pub. at 71. 155.) bds. 61. 1804

3819 Natural History of British Fishes ; 5 vols. royal 8vo, with

120 finely coloured plates (published at 10/. IO5.) boards,

7l,l7s.6d. 1802-8

3819* Natural History of British Quadrupeds ; 3 vols. in 1,

royal 8 vo, 72 finely coloured plates (pub. at 51. 85.) 4/. 181 0-20

3820 Natural History of the Insects of China, India, New
Holland, New Zealand, New Guinea, Otalieite, and other

Islands of the Indian, Southern, and Pacific Oceans ; 3 vols.

4to, 150 finely coloured plates (pub. at 18/. 185. in bds.)

hf-bd. morocco, uncut, top edges gilt, 12/. 125. 1798-1805
Containing a great number of species figured for the first time.
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3821 Donovan’s (E.) Natural History of British Insects; 16

vols. royal 8vo, with 576 finely coloured plates (pub. at 24/.

16s.) half-bound, uncut, 16/. 16s. 1792-1813

3822 Naturalist’s Repository : or, Miscellany of Exotic Natural
History, exhibiting rare and beautiful specimens of Foreign
Birds, Insects, Shells, Quadrupeds, Fishes, and Marine
Productions, especially such new Subjects as have not

hitherto been figured
;
5 vols. royal 8vo, containing 180

coloured plates (pub. at 10/. 10s.) cloth, 3/. 13s. 6d. 1834
3823 Descriptive Excursions through South Wales and Mon-

mouthshire ; 2 vols. 8vo, with 31 plates (pub. at 2/. 2s.)

bds. 14s. 1805
3824 the same; 2 vols. 8vo, coloured plates (pub. at 3/. 10s)

bds. 1/. 1 Is. 6d. 1805
“ As the high and various merit of this work cannot hut he apparent from

the specimens that we have cited, we may safely commit it without further

remark to the public patronage."

—

Annual Revieiv.

3825 Donovan’s (Professor M.) Domestic Economy (Brewing, Dis-
tilling, Wine-making, Baking, &c.) and Animal and Vege-
table Food

; 2 vols. foolscap 8vo, cloth, 10s. 1830-37
3826 Treatise on Chemistry; foolscap 8vo, cuts, cloth, 5s. 1832
3827 Dorrington’s (Rev. T.) True Foundation of Obedience and

Submission to II. M. King George, in an Epistle to the
Freeholders of Kent

;
8vo, 2s. 1714

3828 Dorsetshire, Account of; 8vo, Is. n. d.

3829 Douce’s (Francis) Illustrations of Shakspeare, and of Ancient
Manners : with Dissertations on the Clowns and Fools of
Shakspeare

; on the Tales entitled Gesta Romanorum; and
on the English Morris Dance; 2 vols. 8vo, plates, calf extra,

1/. 16s. 1807
3830 the same ; a new Edition, complete in one volume, 8vo, wood-

cuts by Jackson, cloth, lettered, 12s. 1839
3831 The Dance of Death, exhibited in elegant Engravings on

Wood : with a Dissertation on the several Representations
of that Subject, but more particularly on those ascribed to

Macaber and Hans Holbein
; 8vo, woodcuts, half-bound,

uncut, 1/. 1833
3832 the same; royal 8vo, large paper [on which only 12 copies

were printed
), first impressions of the beautiful wood-

cuts, half-bound, uncut, very rare, 8/. 8s. 1833
3833 Douglas’s (Sir Robert) Baronage of Scotland, Edinburgh, 1798.

Douglas’s Peerage of Scotland: containing an historical

and genealogical Account of the Nobility of that King-
dom, enlarged and continued by J. P. Wood, 2 vols. /A 18 13.

Together, 3 vols. folio (pub. at 12/. 12s.) calf gilt, 5/.15s. 6d.
3834 Douglas’s (R.) Agricultural Survey of the Counties of Rox-

burgh and Selkirk; 8vo, maps (pub. at 7s.) boards, 4s. 1798
3835 the same

; 8vo, half-bound, 5s. 1798
3836 Douglas’s (Bishop John) Select Works (Journal of a Tour in

Holland, Germany and France, in 1748-49 : Milton no
Plagiary: the Criterion : Sermons, &c.) with a Biographical
Memoir by his Lordship’s Nephew, the Rev. Wm. Mac-
donald; royal 4to, portrait (pub. at 5/. 5s.) bds 21. 2s. 1820
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3837 Douglas’s (Bishop John) Criterion of Miracles. Fourth Edition

;

8 vo, hoards, 5s. Oxford
,
Clarendon Press, 1833

3838 the same ; 8vo, calf extra, 9s. ib. 1833
3839 Dow’s (Lieut. -Col. Alexander) History of Hindostan, translated

from the Persian (ofFerishta), 2 vols. 1770.—Dow’s History
of Hindostan, from the Death of Akbar to the complete Set-
tlement of theEmpire under Aurungzebe, 1772.— Together,
3 vols. 4to, map and plates, neat, 1/. 4s.

3839* the same; 3 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 7s. 1812
3840 Dowling’s (Rev. John Goulter) Introduction to the Critical

Study of Ecclesiastical History; 8vo, bds. 8s. 1838
3841 Downame’s (John) Concordance totheBible; 4to, bds.2s.6J.l773
3842 D’Oyley’s (George, D.D.) Life of Archbishop Sancroft; 2 vols.

8vo (pub. at 1/. 4s.) bds. 15s. 1821
3843 Drake’s (E. C.) Universal Collection of Authentic and Enter-

taining Voyages and Travels; folio, maps and plates, calf,

15s. 1769
3844 Drake’s (Francis) Eboracum, or the History and Anti-

quities of the City of York, from its original to the

present Times. Together with the History of the Cathe-
dral Church, and the Lives of the Archbishops, &c. folio,

numerous plates, neat, ol. 5s. 1736
the same

;
folio, very line copy, in rough russia extra, gilt

edges, by J. Clarke, 81. 8s. 1736
Plan of the Roman Road in the County of York, from the

Vetusta Monumenta ; 3s. 6cl.

3847 Drake (Sir Francis) Revived : calling upon this dull or effemi-

nate age to followe his noble Steps for Golde and Silver.

Set forth by Sir Francis Drake, Bart, (his Nephew) now
living; small 4to, portrait, hf.-bd. scarce, 16s. 1626

This work contains an account of Sir Francis Drake’s third voyage to the

West Indies, by Philip Nichols, Preacher. Jadis’s copy sold for 1Z. 12s.

3848 Trumpet of Fame, or Sir F. Drake’s and Sir John Haw-
kins’ Farewell, written by H. R. Reprinted from the

Edition of 1595, by SirEgerton Brydges, with Preface by
T. Park; 8vo, 3s. Lee Priory, 1818

3849 Drake’s (Dr. James) Historia Anglo- Scotica, or an impartial

History of all that happened between England and Scot-

land, &c. 8vo, neat, 7s. 1703
Ordered by the Parliament of Scotland (30 June 1703) to be burnt by the

common hangman, and burnt accordingly.

3850 System of Anatomy; 2 vols. 8vo, plates, neat, 7s. 1727
3851 Drake’s (Dr. Nathan) Shakspeare and his Times : including

. the Biography of the Poet and History of Elizabethan Litera-

ture, &c. 2vols. 4to, portrait(pub. at5/. 5s.)bds. 2/. 2s. 1817
the same ; 2 vols. 4to, calf extra, 3/. 1817
Memorials of Shakspeare ; 8vo (pub. at 10s. 6d. in bds.)

3845

3846

3852
3853

calf gilt, 8s. 1828

3854

3855

— Gleaner, a Series of Periodical Essays, selected and ar-

ranged from scarce or neglected Volumes, with an Intro-

duction and Notes ; 4 vols. 8vo (pub. at 21. 2s.) boards,

11. 4s. 1811— Literary Hours, or Sketches, Critical, Narrative, and Poeti-

cal; 3 vols. post 8vo (pub. at 11. Is.) bds. 15s. 1820
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3857

3858

3859

3860

3856 Drake’s (Dr. Nathan) Essays, Geographical, Critical, and Histo-
rical, illustrative of the Spectator, Taller, Guardian, Ram-
bler, Adventurer, and Idler; 5 vols. foolscap 8vo, plates,

finely printed (pub. at 27 lO.v.) boards, 1/. 4s. 1809-14— the same; 5 vols. foolscap 8vo, plates, calf extra, marbled
edges, 21. 1809-14

The subject of these essays is sufficient of itself to excite curiosity and
attention

; but we are happy to add also that the plan on which they are
conducted, and the satisfactory and pleasing manner in which they are gene-
rally composed, are well calculated to reward the trouble of perusal.— It is

obvious that they are the most popular and entertaining of the author’s pro-
ductions

; and that they form a very desirable supplement to the periodical
works of which they unfold the history and character.”

—

Monthly Review.— Winter Nights, or Fire-side Lucubrations
; 2 vols. post

8vo, (pub. at 18s.) bds. 12s. 1820— Evenings in Autumn, a Series of Essays; 2 vols. post 8vo,
(pub. at 1/. I,?.) bds. 14s. 1822— Mornings in Spring, or Recollections,Biographical, Critical,
and Historical; 2 vols. post 8vo (pub. at 17ls.) bds.145.1828

3861 Dramatic Works of Ben Jonson, Massinger, Ford, and
Shirley, with Notes by W. Gifford

; and of Beau-
mont and Fletcher, with Notes by H. Weber

; 35 vols.
8 vo, calf extra, marbled edges, contents lettered, 257 1 8 1 2-33

3862 Dramatic Works of Ben Jonson and Beaumont and Fletcher ;

the first printed from the Text, and with the Notes, of Peter
Whalley

; the latter from the Text, and with the Notes, of
George Colman, 4 vols. 4to. portraits, calf gilt, 37 10s. 1811

3863 Drawings. A Collection of 40 Views in Denmark and Norway,
di awn in Indian Ink and Whter-Colours, by E. Mayer and
J. Dreier, in a portfolio, 21. 2s. 1794-1800

3864 Drayton s (Michael) Poly-Olbion, a Chorographical Description
(in \ erse) of the Renowned Isle of Great Britain, with
intermixture of the most remarkable Stories, Wonders, &c.
2 vols. in 1, small folio, fine frontispiece and full-length
portrait of Prince Henry by Hole, and maps, calf, gilt
edges, 37 13s. Qd. 1613-22

A copy at Colonel Stanley's sale sold for 91. 19s. 6d.
the same; Part i, small folio, frontispiece, portrait of Prince
Henry, and maps, fine copy, in russia, joints, gilt edges,
17 l Is. 6d. 1613— Poems

; 12mo, half-bound, 3s. 1613— Poetical Works : containing the Polyolbion—Battle of
Agincourt—The Baron’s Wars—The Legends of T. Crom-
well, Gaveston, Robert of Normandy, &c.—England’s Ile-
roical Epistles—Miseries of Queen Margaret, &c. with
Notes by Selden

; folio, best Edition, neat, 17 4s. 1748— Works, with an Historical Essay on his Life and Writings
;

4 vols. 8vo, calf, 27 16s. 1752
3868 Drelincourt’s (C.) Christian’s Defence against the Fears of

Death
; with the Relation of Mrs. Veal’s Apparition (by

Daniel De Foe)
; 8vo, calf, 8s. 1768

868 Drew s (Samuel) Works (on the Immortality of the Soul ; on
the Resurrection of the Human Body; on the Being and
Attiibutes ol God

; and Literary Remains) with Life, by
his Son; 6 vols. 8vo, bds. 27 16s. 1820-36

3865

3866
3867

3867 *
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3869 Drexelius’ (Jeremie) Christian’s Zodiake; 18mo, fine impres-

sions of the 12 plates of Emblems by Hollar, calf extra,

gilt edges, 12s. 1647

Very rare; not mentioned in the catalogue of Hollar's works.

3869*Drinkwater’s (Col. John) History of the Siege of Gibraltar,

with a Description and an Account of that Garrison from

the Earliest Periods ; 4to, plans and plates, calf gilt,

1/. 10s. 17S0

3870 Druery’s (J. H.) Historical and Topographical Notices of Great

Yarmouth, in Norfolk, and its Environs, including the

Parishes and Hamlets of the Half Hundred of Lothing-

land, Suffolk; crown 8vo, plates, boards, 10s. 6d. 1826

3871 Drummond’s (A.) Travels through Germany, Italy, Greece, and

several parts of Asia
;
folio, maps and plates, neat, 8s. 1754

3872 the same ;
folio, maps and plates, russia, 1 2s. 1754

3873 Drummond’s (Robert, Archbishop of York) Sermons, with Me-
moirs of his Life and a Letter on Theological Study, pub-

lished by his Son ;
8vo, calf gilt, 10s. 1803

3874 Drummond’s (Vm. of Hawthornden) Works ;
folio, portraits,

neat, 1/. 5s. Edinburgh
,
1711

— History of Scotland, from the Death of James V, conti-

nued by an eminent Hand
;
8vo, very neat, 10s. 1706

— Poems, with Life by Peter Cunningham; 12mo, calf extra,

3875

3876
marbled edges, 10s. 6d. 1833

3878

3877 Drummond’s (Sir William) Review of the Governments^ of

Sparta and Athens; royal 8vo, boards, 10s. 1794

— Academical Questions ;
4to, bds. rare, 21. 12s. 6d. 1805

“ Mr. Drummond has, however, fully established his own character as a

man of learning and taste, and an acute metaphysical enquirer. The ele-

gance of style with which his book is written, though not entirely free from

indications of the Hindi labor., is such as renders him in this respect not an

unfit associate of Berkeley and Hume. We shall be anxious to witness the

continuation of his labours.”—Dr. Atkin in the Annual Review.

— Essay on a Punic Inscription found in Malta ;
royal 4to,

(pub. at 1/. ID. 6c/.
)
bds. 7s. 1810

For an account of this work, see the Classical Journal, No. v. p. 19S.

— Philosophical Sketches of the Principles of Society and

Government 8vo, half-bound, 6s. 1 795

— Origines, or Remarks on the Origin of Empires, States,

and Cities ; 4 vols, 8vo, maps and plates (pub. at 21. 8s.)

bds. 11. 8s. 1824-29

— CEdipus Judaicus ;
8vo, plates, calf extra, rare, SI. 10s. 1811

— D’Oyley’s Letters to Sir William Drummond, on his CEdi-

pus Judaicus; 8 vo, sewed, 3s.
.

1812

— Additional Letters to DOylcy in Answer to his Remarks

on CEdipus Judaicus; 8vo. hoards, 8s, 1813

3885 Drummond’s (Henry) Histories of Noble British Families :

with Biographical Notices of the most distinguished Indi-

viduals in each, illustrated by their Armorial Bearings,

emblazoned,
Portraits, Monuments, Seals, &c. parts i and n,

imperial folio, containing 53 plates, 61. 6s 1842

This is decidedly the most magnificent work of family history produced in

this country. It is on the same principle as Count Litta's celebrated De-

scription of the Families of Italy, and will be completed in 30 parts.

3879

3880

3881

3882
3883

3884
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3886 Drury’s (D.) Illustrations of Natural History; wherein are ex-
hibited nearly 700 Figures of Exotic Insects, on 150 cop-
perplates, with Descriptions in English and French; 3 vols.

royal 4to, Original and best Edition, with the plates
engraved by Harris, finely coloured (published at
15/. 15.y.) uncut, 51, 5s. 1770-82
the same

; 3 vols. royal 4to, the plates finely coloured,3887
calf extra, marbled edges, 61. 6s. 1770-82

3887* Drury’s (Robert) Adventures in Madagascar, during Fifteen
Years Captivity on that Island : with a Vocabulary of the
Language; 8 vo, calf gilt, 9s. 1807

3888 Dryden’s (John) Works, with Notes, Historical, Critical, and
Explanatory : and a Life of the Author, by Sir Walter
Scott; 18 vols. 8vo, new and neat, in calf gilt, 12/. 1821

3889 Miscellaneous Works : containing all his original Poems,
Tales, and Translations, with explanatory Notes and an
Account of his Life and Writings, edited by S. Derrick

;

4 vols. 8 vo, neat, 1/. 4s. Tonson
,
1760

3890 Prose Works by Malone, and Poetical Works by Warton;

3891

3892

3893

8 vols. 8 vo, portraits, new, in calf gilt, 3/. 16s. 1800-11
Dramatick Works; 6 vols. 12mo, portrait, neat, J/.4s. 1735
Dramatick and Miscellaneous Works; 10 vols. 12mo, neat,
IL 105. 1762-67
Poetical Works, with Notes, by Joseph and John Warton;
4 vols. 8vo, portrait (pub. at 3/. 3.?.) boards, 1/. 105. 181

1

3894. the same
; 4 vols. 8vo, calf gilt, 21. 2s. 1811

389o Poetical Works, with Life
;
3 vols. 12mo, plates boards,

’^s -

>

Cooke
, 1798

FxamenPocticum, the third part of his Miscellaneous Poems,
containing a variety of Translations and original Copies,
by the most eminent Hands; 8vo, neat, 35 . Tonson

,,
1693— Aurenge-Zebe, a Tragedy; 4to, sewed, 2s.Gcl, 1699— Fables; 12mo, neat, 25. Tonson, 1745

Fables, 12mo, woodcuts, bds.45. Chiswick, Whittingham, 1 822

3896

3897
3898
3899
3900 Fables, ornamented with Engravings from the Pencil of

Lady Diana Beauclerc
; folio, fine impressions, russia,

1/. IO5. Bensley, 1797

5RY
£
EN and Lee ’

s
:

CEdipus, a Tragedy; 4to, sewed, 25.' ’

1701
39U^ l b: La rtas his Divine Weekes and Wo'rkes, with a compleate

Collection of all the other most delightful Workes, trans-
lated and written by that famous Philomusus Josuali Syl-
vester; folio, frontispiece by Elstracke, neat, I/.I 5. 1621
TLs work is said to contain the prima stamina of Milton's Paradise

Lost. See 1) mister's Considerations on Milton's Early Reading.
390-1 - Divine TV eekes and Workes

; folio, Best Edition, frontis-
piece, and portrait by Van Dalen, neat, 1/. 105. 164 l

Both the version ot Sylvester, and his original poems, published with it,”
sais Di. Drake, are remarkable for their inequality; for great beauties
and glaring defects. His versification is sometimes exquisitely melodious,
am w as K cognized as such by his contemporaries, who distinguished him
by the appellation of silver-tongued Sylvester.”

o904 Dun lin Journal of Medical and Chemical Science, No. 1 to vi;
(pub. at 1/. ly.) 6s. Dublin, 1832-33

29
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3905 Dublin Philosophical Journal and Scientific Review, from

March 1825 to May 1826, Nos. i to iv ;
8vo, plates (pub.

at 1/. 10^.) 105. Dublin, 1825-26

3906 Dublin Review, from the commencement to December 1842,

Nos. i to xxvi
;
8vo, sewed (pub. at 71. 165.) 51. 1836-42

3907 the same ;
13 vols. 8vo, half-bound, calf, with full gilt

backs, 6/. 65. 1836-42

3908 Dubois’ (J. A )
Description of the Character, Manners, and

Customs of the People of India : and of their Institutions,

Religious and Civil
;
4to (pub. at 21. 2s. in bds.) calf gilt,

165. 1817

3908*Du Bos’ (The Abbe J. B.) Critical Reflections on Poetry, Paint-

ing, and Music; with an Inquiry into the Rise and Progress

of the Theatrical Entertainments of the Ancients : trans-

lated by Thomas Nugent, LL.D. 3 vols. 8vo, calf, 125.1748

3909 Dubourdieu’s (J.) Statistical Survey of the County of Antrim ;

2 vols. 8 vo, map and plates, boards, 85. Dublin, 1812

3910 Ducarel’s (Dr. Andrew Colte) Tour through Normandy, de-

scribedin aLetter to aFriend, 4to. 7 s. Privatelyprinted, 1754

3911 Anglo-Norman Antiquities considered, in a Tour through

Part of Normandy ;
folio, with 27 plates, hall-bound,

1Z.105.
.

H67
3912 another copy; wanting title, first two leaves of dedication,

and a plate; folio, uncut, 5s. 1767

“ A valuable work on this particular subject." —Stevenson .

3913 Series of above 200 Anglo-Gallic or Norman and Aqui-

tain Coins illustrated ;
4to, portrait, map and 16 plates,

uncut, 155. 1/57

3914

On the early Cultivation of Botany in England, and some

Particulars of John Tradescant; 4to, sewed, 2s. 1773

3915 Repertory of the Endowments of Vicarages in 'the Dioceses

of Canterbury and Rochester ;
8vo, uncut, 45. 1782

3916 Duche’s (Jacob) Discourses on Various Subjects; 2 vols. 8vo,

frontispiece, calf, 6s. 1 1 80

3917 Dudley’s (Archdeacon John) Charge to the Bedford Clergy;

4to, 2s. 6d. 1736

3918 Dudley’s (Lord) Correspondence with the Bishop of Llandaff

;

8vo, boards, 105. 6d. 1840

3919 Duff’s (James Grant) History of the Mahrattas ;
3 vols. 8vo,

maps and plates (pub. at 21. 155.) boards, 21. 2s. 1826

3920 DuFresnoy’s (Lenglet) System of Ancient Geography, with

laps from Cellarius ;
4to, half-bound, 5s. 1 /42

3921

33 maps
the same ;

4to, neat, 85. 1768

3922 New Method of Studying History, Geography, and Chro-

nology. With a Catalogue of the chief Historians of all

Nations, the best Editions of their Works, and Characters

of them : translated by R. Rawlinson ; 2 vols. 8vo, very

neat, 125. 1730

3923 Du Fresnoy’s (C. A.) Art of Painting, translated into English

Verse by W. Mason, with Annotations by Sir Joshua Rey-

nolds ;
4 to, portrait of Mason, an Etching by C. Carter,

half-bound, 85. lork, 1783
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3924 Dugdale’s (Sir William) Monasticon Anglicanum : a His-
tory of the Abbeys and other Monasteries, Hospitals,

Frieries, and Cathedral and Collegiate Churches in England
and Wales : also of such Scotch, Irish, and French Mo-
nasteries, as were in any manner connected with the Reli-

gious Houses in England. A new Edition, considerably

enlarged, improved, and continued by Materials now first

printed from Leiger Books, Chartularies, Rolls, &c. by
John Caley, Sir Henry Ellis, and the Rev. Dr. Ban-
dinel; 8 vols. folio, complete, an original Subscriber’s
Copy, with fine impressions of the numerous beautiful

engravings (pub. at 141/. 15s. unbound), half-bound mo-
rocco, uncut, top edges gilt, 45/. 1817-30

3925 Monasticon, with the History of St. Paul’s, enlarged
AND CONTINUED BY SlR HENRY ELLIS

; 9 VOls. folio, AN
early Subscription Copy, with first impressions of the
plates, blue morocco, super extra, gilt edges, by Mackenzie,
(<cost 170/.) 65/. 1814-30

3926 the same
; 9 vols. royal folio, large paper, with Proof

Impressions of the Plates (published at 270/. unbound),
blue morocco, super extra, gilt edges, 94/. 10s. 1814-30

“ It may be honestly avowed that the annals of the press, in no country
throughout Europe, can boast of a nobler performance

;
whether on the score

of accuracy and fulness of intelligence, or of splendour of paper, type, and
graphic embellishments."

—

JDibdin.

3927

3928

3929
3930
3931

3932

3933

3934

3935

3936

3937

Monasticon Anglicanum, translated into English, with con-
siderable Additions

; 3 vols. in 1 , folio, plates, neat, 21 . 1 Os. 1 7 1

8

History of Ancient Abbeys, Monasteries, Hospitals, Ca-
thedral and Collegiate Churches, being two additional
volumes to Dugdale’s Monasticon, by John Stevens; 2 vols.

folio, plates, calf neat, 41. 14s. 6d. 1722-23
the same, vol. i folio, plates, uncut, 1/. 11s. 6d. 1722
the same, vol. i folio, plates, neat, 11. 8s. 1722
Monasticon (in English), abridged, by James Wright of
Rutland; folio, plates, neat, 1/. 16s. 1693
Antiquities oe Warwickshire; folio, original, Edition,
with Hollar’s plates, fine copy, rough russia extra, gilt

edges, rare, 12/. 12s. " 1656
Antiquities of Warwickshire

; folio, numerous plates,
calf neat, scarce, 51. 5s. Coventry, 1765
Antiquities of Warwickshire. Second Edition, revised,
augmented, and continued, byWilliam Thomas, D.D.2vols.
folio, plates, fine copy, in russia, gilt edges, 18/. 1730
Baronage of England

;
or an Historical Account of the

Lives and most memorable Actions of the English Nobi-
lity; 3 vols. in 1, folio, complete, with all the Pedigrees,
a fine copy, in russia, extra, gilt edges, 71. 17s. 6d. 1675-76
Origines Judiciales, or Historical Memoirs of the English
Laws, Courts of Justice, Forms of Trial, &c. with a Chro-
nologic ol the Lord Chancellors, Judges, &c. Second
Edition, with Additions; folio, portraits, neat, 3/. 3s. 1671
Origines Judiciales. Third Edition, with Additions; folio,

portraits, neat, 4/. 4s. 1680
I his is the second edition, with a new title-page, four additional pages of

continuation, and two additional portraits.
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3938 Dugdale’s (Sir Win.) History of St. Paul’s Cathedral; folio,

original Edition, portrait and numerous fine plates by
Hollar, first impressions, russia, gilt edges, 51. 1 Os. 1 658

939 History of St. Paul’s, with a Continuation to 1685. Like-

wise an Historical Account of the Cathedrals of York,

Durham, and Carlisle
; as also of the principal Collegiate

Churches in the Province of York. Second Edition, cor-

rected and enlarged by the Author’s own Hand. To which
is prefixed his Life, written by himself. Published by
Edward Maynard, D.D. folio, portrait and plates by Hol-
lar, neat, 3/. 1716

3940 the same; folio, fine copy, in russia, gilt edges, 4/. 4s. 1716

The history of the northern cathedrals is not reprinted hy Sir H. Ellis.

3941

3942

3943

3944

3945

3946
3947

3948

3949 —

3950

3951

3952

History of St. Paul’s Cathedral. A new Edition, with

a Continuation and considerable Additions, including the

Republication of Sir Win, Dugdale’s Life from bis own
Manuscript, by Sir Henry Ellis ; 6 parts, folio, complete,

portraits and numerous plates (published at 15/. 15s.)

4/. 14s. 6d. 1814-18

the same
;

folio, fine impressions, blue morocco, extra, gilt

edges, 6/. 6s. 1814-18

the same
;
royal folio, large paper, with Proof Impres-

sions (pub. at 31/. 10s. unbound) morocco, super extra,

gilt edges, by J. Clarke, 12/. 12s. 1814-18

Perfect Copy of till Summons of the Nobility to the Great

Councils and Parliaments of this Realm, from the xlix of

Henry III until these present Times ;
folio, fine copy, in

old russia, gilt edges, 21. 12s. 6d. 1685

History of Imbanking and Draining divers Fens and

Marshes, &c. with Additions by C. N. Cole ;
folio, maps,

calf, 21, 12s. 6c?. 1772

the same ;
folio, uncut, 21. 15s. 1772

Short View of the late Troubles in England ;
folio, por-

trait, neat, 15s. Oxford,
1681

Brief Discourse touching the Office of Lord Chancellor,

with a Catalogue of Lord Chancellors and Keepers of the

Great Seal, from the Conquest to 1671; small folio, half-

bound russia, scarce, 15s. 1672

Ancient Usage of Arms, with a Catalogue of the Nobility,

&c. 12mo, fine copy, with the arms emblazoned, neat,

14s. Oxford
,
1682

Ancient Usage of Arms
;
Discourse touching the Office

of Lord Chancellor, with a Catalogue brought down to 1810;

and Ilonores Anglicani, brought down to 1810, by T. C.

Banks ; folio (pub. at 4/. 4s.) boards, 21. 2s. 1811

Life, Diary, and Correspondence. Edited by William

Hamper
;
royal 4to, portrait (published at 21. 2s )

boards,

1/. Is.

" 1

1827

Dugdale’s (Stephen) Information at the Bar of the House of

Commons; folio, 3s. 1680

3952*Duhalde’s (J. B.) Description of China; 2 vols. folio, maps and

plates, very neat, 21. 2s. 1738-41

3953 Dumont’s (J.) Voyage to the Levant; 8vo, plates, 4s. 1702
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3954

3955

3956

3957
3958

3959

3960

3961

3692
>33963

3964

3965

3966

3967

3968

3969

3970

3971

3972

Dumourier’s (General) Thoughts on the French Invasion of

England : with a Sketch of all the Invasions or Descents
upon the British Islands, from the Landing of William the

Conqueror to the present Time ; 4to, maps, 3s. 1803
Dunbar’s (James) Essays on the History of Mankind, in Rude

and Cultivated Ages; 8vo. neat, 5s. 1780
Duncan’s (John M.) Travels through Part of the United States

and Canada; 2 vols. crown 8vo, plans (published at 16s.)

boards, 10s. Glasgow
,
1823

Duncan’s (W.) Elements of Logic; 12mo, neat, 3s. 1787
Duncan’s (Rev. Henry, D.D.) Sacred Philosophy of the Sea-

sons; illustrating the Perfections of God in the Phenomena
of the Year; 4 vols. foolscap 8vo, plates, cloth, 1 /.4s. 1840-41

Duncomb’s (Wm.) Tragi-comicall History of our Times, under
the borrowed Names of Lisander and Calista ; small folio,

very neat in calf, 12s. 1635
Dedicated to Mrs. Francis Fortescu, wife of John Fortescu, and to Mrs.

E. Duncomb, wife of Win. Buncombe of Badlesden.

Duncon’s (John) Return of Spiritual Comfort and Grief in a

Devout Soul, represented in the holie Life and Death of
Ladie Letice Vicountess Falkland; 12mo, portrait by Mar-
shall, half-bound, 10s. 1649

With Verses by J. M. and R. W. of Christ Church, Oxford.

Duncumb’s (John) Agricultural Survey of Herefordshire
;
8vo,

map (pub. at 6s.) bds. 4s. 1805
the same ; 8vo, half-bound, 4s. 1805
Collections towards the History and Antiquities of the
County of Hereford, vols. i and ii, part i

; 2 vols. 4to,

maps and plates, bds. 1/. 8s. Hereford, 1804-12
the same, vol. ii, parti, containing Broxash Hundred; 4to,

bds. 12s. ib. 1812
Dunkin’s (John) History and Antiquities of Bicester and Al-

chester, Oxfordshire. With an Appendix and the whole
of Kennet’s Glossary; 8vo, plates (pub. at 17s. and only
250 copies printed), bds. 10s. 1816
Outlines ol the History and Antiquities of Bromley in

Kent; royal 8vo, plate, bds. 5s. Bromley, i 8 1

5

History and Antiquities of the Hundreds of Bul-
LINGTON AND PlOUGHLEY, OXFORDSHIRE

;
2 vols. 4tO,

plates, bds. 41. 4s. 1823
^ ery scarce. Only 100 copies were printed at the expense of Sir Gregory

Page Turner, Bart, for presentation to his friends.

Dunlop’s (John) History of Fiction, or a Critical Account of
the most celebrated Works of Fiction; 3 vols. crown 8vo,
bds. 1/. 11s. 6d. Edinburgh, 1816
History of Roman Literature, from its earliest Period ;

3 vols. 8 vo, bds. 21. 2s. 1823-28
Memoirs of Spain during the Reigns of Philip 1Y and
Charles II (1621-1700) ; 2 vols. 8vo (pub. at 1/. 6s.) bds.
12s. Edinburgh, 1834

Dunsford’s (Martin) Historical Memoirs of the Town and Parish
of Tiverton in the County of Devon

;
4to, plates, slightly

stained, bds. 7s. 6d. Exeter, 1790
another copy; 4to, calf gilt, 15s. ib. 1790
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3973

3974

3975

3976

3977

3977*

3978

3979

3980
3981

Dunster’s (Rev .Charles) Considerations on Milton’s Early Read-

ing, and the prima Stamina of his Paradise Lost : together

with Extracts from Du Bartas ;
crown 8vo, bds. os.6d. 1800

Dunton’s (John) Young Student’s Library, containing Extracts

and Abridgments of the most valuable Books; lolio, fron-

tispiece, neat, 16s.
_

1692

Athenian Sport : or two thousand Paradoxes merrily ar-

gued to amuse and divert the Age ;
8vo, neat, 8s. 1707

— Life and Errors, with Selections from his other T\ orks,

edited by J. Nichols; 2 vols. 8vo, portrait (pub. at 1/. 5s.)

bds. 12s.
1818

Dupin’s (Lewis Ellies) New History of Ecclesiastical Writers

during the first seventeen Centuries, containing an Ac-

eountof their Lives and Writings, &c. translated by Wil-

liam Wotton and Digby Cotes ;
complete in 7 vols. folio,

neat, 51. 15s. 6d. 1696-1725

Ecclesiastical History of the first sixteen Centuries, trans-

lated by W. Wotton and D. Cotes ;
3 vols. folio, Best

Edition, very neat, 51. Dublin, 172o

History of the Church, translated by Thomas Fenton ;

4 vols. 12mo, neat, 16s.
.

1(24

Duplessi-Bertaux’s Set of 100 original Etchings, in the style

bds. 21. 1814

3982

3983

3984

3985

3986

of Callot ;
oblong 4to, fine impressions.

the same ;
oblong 4to, half-bound, calf, 21. 2s. 1814

Duppa’s (Richard) Life of Michael Angelo Buonaroti; with his

Poetry and Letters; royal 4 to, Best Edition, portrait,

and 50 fine engraved Specimens of the Design, Painting,

Sculpture, and Architecture of Michael Angelo (published

at \l. 4s.) bds. 3/. 3s.
.

.

1807

Miscellaneous Observations and Opinions on the Continent;

royal 8vo, plates on India paper (pub. at 11. 5s.) boards,

10s.
, ,

18-o

Classes and Orders of the Linnoean System of Botany,

illustrated by select Specimens of Foreign and Indigenous

Plants ;
3 vols. royal 8vo, 240 finely coloured plates (pub.

at 'll. 4«.) bds. 31. 3s.
1816

Elements of the Science of Botany, as established by Lm-

meus; 2 vols. 12mo, 124 plates (pub. at 1/. 6s. unbound)

calf gilt, 18s.
. . T . . T ,

-T
Travels on the Continent, Sicily, and the Lipari Islands,

Second Edition, royal 8vo, large paper, plates and wood-

cuts, presentation copy to Prince Hoare, Esq. bds. li.ls. 18-J

Only a few copies were printed for private distribution.

Dupuis’ (Joseph) Journal of a Residence in Ashantee : com-

prising Notes and Researches relative to the Cold Coast,

and the Interior of Western Africa, &c. ;
4 to, map and

plates (pub. at 21. 12s. 6d. in bds.) hf-bd. morocco, uncut

top ed"e o'ilt, 1/. 16s.
.

“ These papers throw much light on the subject of African disenveij ,
an<

will be of great use to future travellers. From the situation Mr. Dupuis

held and the facilities he possessed, he is enabled to give information in-

accessible to others ;
and the respectability of his character « a guarantee

lor the truth of his statements. The account of his mission to the king

Ashantee is highly interesting, as is his general description of the country

We^ecommend this work as one of the most interesting that has appeared

for some time."—Quarterly Review.
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3987 Durer’s (Albert) Designs for the Prayer Book, consisting of a
set of marginal Embellishments, chiefly Capricios, executed
in colours of bistre and green, and exactly copied by the
lithographic process; folio (pub. at 2/. 12.s-.Gt/.) 1/. Is. 1817

3988 D’Urfey’s (Tom) Pills to Purge Melancholy, a Collection of
Songs, pleasant and divertive; set to Musick by Blow,
Purcell, and others; 5 vols. 12mo, fine copy, in old bind-
ing, 3/. 3s. 1719

3989 Stories, moral and comical; 8vo, neat, scarce, 10s. n. d.

3990 Collin’s Walk through London and Westminster : a Poem
in Burlesque; small 8vo, calf neat, 85. 1690

399 1 The Bath, or theWestern Lass, a Comedy
; 4to, sd. 25.6c/. 1 70

1

3992 Durham’s (James) Commentarie upon the Book of the Revela-
tion ; folio, with the Book-Plate of John, Earl of Rothes;
and on the title-page the Autograph of his Mother

,
the

Countess Margaret Rothes (who married Charles, Earl
of Haddington, and who is described by Crawford as
(i a lady of incomparable piety and goodnessf) in the
original binding, 1/. 11 5. 6d. Amsterdam

,
1660

“ He shortly interprets the text, endeavours to point out the application of
the distinct prophecies, and supports his views by historical references. Ide
also occasionally indulges in conjecture respecting the future. It is the sub-
stance ot many lectures delivered in public, and is therefore somewhat diffuse,
hut contains much valuable practical instruction.”

—

Orme.

3994

3995

Durham.
3993 Allan’s (George) Collections relating to Sherburn Hospital;

4 to, with the View, uncut, 31. 135. 6c/. Darlington, 1771
This and the four following works were printed at the private press of

George Allan, of Darlington.

Collectanea ad Statum Comitatus Dunelmensis (Rules
and Orders in the Durham Court, &c.)

; 4to, privately
printed, 55. ^ (i
Sketch of the Life and Character of Richard Trevor,
Bishop of Durham

; 4to, uncut, 65. ib. 1776
3996 IIegg s (Robert) Legend of Saint Cuthbert ; 4to, uncut,

105
- ib. 1777

399/ Extracts from the Journals of the House of Commons (8th
May, 1650) touching the College of Durham being con-
verted into a University

; 4to, two leaves, 2s. ib. n. d.
3998 Poll for the County, April 1-10, 1761 ; 4to, As. Newcastle, 1761

3999 Dury s (John) Disingaged Survey of the Engagement; sm. 4to,
uncut, 2s. 6d. 1650

4000 Dutch Fortune Teller : discovering xxxvi several Questions
which old and young, married men and women, batchelors
and maids, delight to be resolved of {in verse), brought into
England by John Booker

;
small folio, half-bd. 85.

" 1723
4001 Dwights (Dr. Timothy) Travels in New England and New

Pork; 4 vols. 8vo, portrait and maps (pub. at 21. 2s.)
boards, 1/. 45. 1823
the same; 4 vols. 8vo, hf-bd. Turkey morocco, uncut, gilt
top edges, by Mackenzie, 21. 1823
Theology explained and defended in a Scries of Sermons;
5 vols. 8vo, bds. 1/. IO5. 1824

4003 Dyce s (Rev. Alexander) Specimens of British Poetesses

;

Ol'Anrvi 1. _ J 1 A /V 7 \ 1 1 — - „ ~ _

4002

4002*—

crown 8vo (pub. at IO5. 6d.) bds 5s. 1825
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4006

4007

4008

4009

4010

4004 Dyde’s (W.) History and Antiquities of Tewkesbury ; 8vo,

plates, bds. 6s. Tewkesbury, 1798

4005 Dyer’s (George) History of the University and Colleges of Cam-

bridge, including Notices relating to the Founders and

eminent Men ; 2 vols. 8vo, Views of the different Col-

leges, Sec. (pub. at 21. 2s.) bds. 16s. 1814

— another copy; 2 vols. royal 8vo, large paper, proof im-

pressions of the plates (pub. at 31. 3s.) bds. 1/. 15s. 1814

— another copy ; 2 vols. 4to, large paper, with proof im-

pressions on Indiapaper (pub. at 7 /.7s.) bds. 21. 1 2s. 6c/. 1814

— another copy; 2 vols. 4to, large paper, India proofs,

russia, joints, gilt edges, by Ilering, 31. 10s. [814

— Privileges of the University of Cambridge ;
with additional

Observations on its History, Antiquities, Literature, and

Biography; 2 vols. 8vo (pub. at 21. 2s.) bds. 14s. 1824

— Poems; 8vo, bds. 3s.
^
1801

4011 Dyer’s ( G. )
Vulgar Errors, ancient and modern, on Proper Names

:

with a Critical Disquisition on every Station of Richard

of Cirencester and Antoninus. To which is added Richard s

original Work; royal 8vo, bds. scarce, 15s. Exeter, 1816

4012 Dyer’s (W. of Shipton-Ollife, Gloucestershire )
Apiary laid open,

and on retrocoupling Bee-Boxes, with plain Instructions

for the Management of Bees, &c. ;
12mo, calf extra, marb.

edges, 8s. Tewkesbury, 1781

4013 Dyke’s (Daniel) Mystery of Selfe-deceiving ; sm. 4to, 5s. 1634

Dedicated to Lady Lucie, Countesse of Bedford.

4014 Dyke’s (Jeremy) Worthy Communicant, showing the due Order

of receiving the Sacrament; 8vo, neat, 4s. 1652

Dedicated to the Earl and Countess of Winchelsea.

4015 Dymock’s (John and Thomas) Bibliotheca Classica; or a Clas-

sical Dictionary of Proper Names which occur in Greek

and Latin Authors; 8vo, bds. 14s.. 1833

4016 Dyson’s (R. R.) History and Antiquities of Tottenham Iligh

Cross, Middlesex; 12mo, plates, neat, 6s. 1792

4017 Eachard’s (John, D.D.) Works; 8vo, calf, 7s.
^

1705

4018 Eachard’s (Lawrence) Gazetteer, or Newsman’s Interpreter

j

2 vols. 12mo, neat, 4s. 1706-/

4019 Earl’s (G. W.) Eastern Seas ;
or Voyages and Adventures in

the Indian Archipelago in 1832-34, &c. 8vo, maps (pub.

at 12s.) bds. 6s. m
4019*Earle’s (Bp. John) Microcosmography, or aPiece of the V orld

discovered, in Essays and Characters. A new Edition, with

Notes and an Appendix, by the Rev. Philip Bliss, LL.D.

small 8vo, calf extra, 15s.
_

4020 Early Metrical Tales
;
including the History of Sir Egeir, Sir

Gryme, and Sir Gray-Steill (edited by C. Kirkpatiick

Sharpe, and D. Laing)
;
sm. 8vo, frontispiece, portrait.of

Erie Eglinton, and an etching by Geikie (only 1 /5 copies

printed) bds. 9s. Edinburgh, 1826

4021 Eastcott’s (Richard) Sketches of the Origin,. Progress, and

Effects of Music, with an account of Ancient Bards and

Minstrels ;
8vo, (pp. 87-88 deficient) nt. 2s. Gd. Bath, 1793
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4022 Ebert’s (Dr. Frederic Adolphus) General Bibliographical Dic-
tionary, translated from the German

;
4 vols. 8vo, boards,

27. 2s, or call gilt, 21. 1 5s. Oxford, Clarendon Press, 1837
4023 Echard’s (Archdeacon Laurence) History of England, from the

first Entrance of Julius Caesar and the Romans, to the
conclusion ol the Reign of James II, and establishment of
William and Mary

; 3 vols. royal folio, large paper, in
old calf, gilt edges, scarce, 31. 3s. 1707-18

The Merly copy sold for GZ.16s.6d.

- Roman History, from the Building of the City to the
Taking of Constantinople by the Turks

; 5 vols. 8vo, neat,
1Qs. 1719-20

- History of the Revolution, and the Establishment of Eng-
land in 1688: introduced by a necessary Review of the
Reigns of King Charles and King James the Second; 8vo,
neat, 5s. 1725

- the same
; royal 8vo, large paper, fine copy, calf extra,

gilt edges, very scarce, 11. 11 s. 6d. 1725
4026 Economy of Human Life

; 12mo, neat, 2s. n. d.
4027 the same; 18mo, Is. 1789
4028 Ecton s (John) Liber Valorum and Decimarum, being an Ac-

count of Ecclesiastical Benefices; interleaved in 2 vols. 8vo,
with MS. Additions by J. Nasmith, neat, 7s. 1711

- the same; 8vo, neat, 2s. Qd. 1723
- the same

; 8vo, neat, 3s. 1728
- 1 hesaurus Rerum Ecclesiasticarum, being an Account of

the Valuations of all the Ecclesiastical Benefices, &c. with
Additions by Browne Willis; 4to, neat, 15s. 1763

4032 Eddis’s (Wm.) Letters from America, Historical and Descrip-
tive, comprising Occurrences from 1769 to 1777 inclusive,
8vo, uncut, 3s. 1792

4033 the same
; 8vo, calf extra, 6s. 1 792

4034 Eddy’s (Thos.) Life and Correspondence, by S. L. Knapp; 8vo,
portrait, bds. 5s. 1836

4035 Eden’s (Sir Frederic Morton) State of the Poor, or a History
of the Labouring Classes in England, from the Conquest
to the present Period : together with Parochial Reports

, no>7
relative to Workhouses, &c. 3 vols. 4to, bds. scarce, 3/. 1797

403/ Edgeworth’s (Maria) Tales and Novels
; 18 vols. 12mo, Vi-

gnGtte Titles
’ and Frontispieces, calf extra, 57. 8s. 1832-33

Tales of Fashionable Life
; 6 vols. 12mo, bds. 12s. 1815-18

4039 Practical Education
; 2 vols. 4to, neat, 8s. 1798

4040 Edgeworth’s (R. Lovell) Memoirs, begun by himself, and con-
cluded by his Daughter, Maria Edgeworth

; 2 vols. 8vo,
portraits, half-bound, 9s. 1820

4041 Edinburgh Medical and Physical Dictionary, by Morris, Ken-
drick, and others

; 2 vols. 4to, with 65 plates (pub. at
47. 4s.) bds. 17. 8s. Fdinhurnh 1 Q07

4042 Edinburgh Philosophical Journal, from the commencement
in June 1819, to April 1826; continued by the New Edin-
burgh Philosophical Journal to October 1826. Together
oO numbers, 8vo, plates (pub. at 1 1 7. 5s.) 1 7. 1 Os. ib. 181 9-26

30

4029
4030
4031
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4043 Edinburgh G azetteer, or Geographical Dictionary
; 6 vols.

8vo, calf gilt, 51. 10s. 1827

4044 Edinburgh Cabinet Library
;
33 vols. 12mo, maps and cuts,

cloth, 71, 10s. Edinburgh
,
1830-42

Each volume is sold separately at 5s. viz.

1. Narrative and Adventures

in the Polar Sea

2. Narrative and Adventures

in Africa

3. Russell’s Ancient and Mo-
dern Egypt

4. Russell’s Palestine or the

Holy Land
5. Lives and Voyages of Drake,

Cavendish, and Dampier

6 8. History of British India,

3 vols.

9. Tytler’s Discovery on the

North Coasts of America

1 0. Humboldt’ sTravels,abridged

by Macgillivray

11. Tytler’s Life of Sir
&
Wal-

ter Raleigh

12. Russell’s Nubia and Abys-

sinia

4045

4046

4047

4048

4049

4050

4051
4052

4053

4054

4055

4056

13-14. Crichton’s History of

Arabia, 2 vols

15. Fraser’s History of Persia

16. Macgillivray’ s Lives of

Eminent Zoologists

17. Russell’s Barbary States

18 20. Historical Account of China

3 vols.

21. Circumnavigation of the

Globe

22. Tytler’s Life of Henry VIII.

23-24. Scandinavia, Ancient and

Modern, 2 vols.

25-27. Murray’s British America

28. History of Iceland, &c.

29-31. Spalding’s Italy and the

Italian Isles, 3 vols.

32. Fraser's Mesopotamia and

Assyria

33. Russell’s Polynesia

Edinburgh Journal of Science, conducted by David Brew-

ster, from the commencement in 1824, to October 1826

10 parts, 8vo, plates (pub. at 3/. 15s.) 15s. ib. 1824-26

Edinburgh Review, from its commencement in October 1802,

to December 1842, with General Indices; 154 numbers,

in 72 vols. 8vo (pub. at 46/. 4s. unbound) uniformly half-

bound calf, with full gilt backs, 24/. 1802-42

from its commencement to December 1816 inclusive,

27 vols. 8vo, half-bd. uncut, 41, 1802-16

from the commencement to May 1 820, with Index to the

first 20 volumes ;
34 vols. 8vo, half-bd. 41. 14s. 6d. 1802-20

from the commencement to July 1808; 12 vols. 8vo,

half-bd. 21, 8s. 1802-8
* * Odd numbers to complete sets, at 2s. Cxi. each.

Edmondson’s (Joseph) Complete Body of Heraldry ;
2 vols.

in 1, folio, plates, uncut, 51, 1780

the same; 2 vols. folio, neat, 4/. 16s. 1/80

the same ;
2 vols. folio, several sheets and 3 plates deficient,

boards, 1 /. 8s.
#

1/80

the same ;
2 vols. royal folio, Large Paper, with the Coats

of Arms coloured, fine copy, in russia, joints, marbled

edges, 12/.
1*^0

Scarce on large paper. This copy sold for 16/. 16s. in Dents sale.

Baronagium Genealogicum, or Pedigrees, of British

Peers ; 6 vols. folio, above 500 plates, first impressions,

fine copy, in old calf, 12/. 12s. 1 764-84

Precedency; 12mo, engraved throughout, fine copy, in old

English blue morocco, gilt edges, 7s. 6d, n. d.

Edward IV. Historical Illustrations of the Reign of Ed-

ward IV, comprising Memoirs of Anthony, Earl Rivers,

edited by W. H. Black (with his autograph); 2 parts

(complete) 8vo, only 10 copies, printed separately, 5s. 1830
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4057 Edwards’ (Bryan) History, Civil and Commercial, of the
British Colonies in the West Indies; second Edition, 3 vols.

4to, maps and plates, calf gilt, 21. 10s. 1794-1801
The Appendix contains the Hortus Eastensis by Dr. Arthur Broughton.

4058 History of the West Indies, with a Continuation to the
Present Time, 5 vols. 8vo, and 4to atlas of maps and plates

(pub. at 3/. 15s.) boards, 21. 10s. 1819
4059 another copy; 5 vols. 8vo, calf gilt, and atlas uniformly

half-bound, 3/. 10s. 1819
“ As a work of the most general and satisfactory information, obtain, by

all means, the history of these islands by Bryan Edwards, the ‘facile prin-
ceps' of writers in his department.”

—

Dibdin.

4060 Historical Account of St. Domingo, with Colonel Charmilly’s
Refutations of the same, in French and English

; 3 parts,

4to, 6s. "
1797

“ This work justly bears an excellent character, and is very full and minute
on almost every topic connected with this island.”

—

Stevenson.

4061 Edwards’ (George) Natural History of uncommon Birds,
and of some other rare and undescribed Animals, Quadru-
peds, Reptiles, Fishes, Insects, &c. With the Gleanings
of Natural History, in English and French; 7 vols. royal
4to, a fine original copy, with the 362 engravings, very
beautifully coloured, in calf, gilt edges, 14/. 14s. 1743-64

“ Edwards was remarkably exact in his descriptions, and sufficiently so in
his figures, so that no zoological library, especially one for reference, should
be without his volumes. His works are assuredly the most valuable on
general ornithology, that have ever appeared in England."

—

Swainson.

4062 Memoirs of the Life and Writings of G. Edwards, and
Addenda to his Natural History. To which is added a
Catalogue of the Birds, Beasts, Fishes, Insects, Plants, &c.
contained in Edwards’s Natural History, with their Latin
names, by Linnaeus

; 4to, 4 plates, uncut, scarce, 12s. 177

6

4063 Edwards’ (E.) Anecdotes of Painters who have resided or been
born in England, intended as a Supplement to Lord Or-
ford, 4to, portrait (published at 11. Is.) bds. 10s. 1808

4064 Edwards’ (President Jonathan) Works
; 8 vols. royal 8vo,

boards, 3/. 10s. Leeds, 1806-11
4065 Works, complete in 2 vols. royal 8vo, bds. 1/. 14s. 1834
406o Careful and Strict Enquiry into the Modern prevailing

Notions of that Freedom of Will, supposed to be essential

o ,

t0 Moral Agency, Virtue, and Vice, 8vo, neat, 6s. 1 790
4066 Edwards’ (Sydenham) Botanical Register, consisting of

coloured Figures of exotic Plants cultivated in British
Gardens, with their History and Mode of Treatment.
First and Second Series complete

; 23 vols. royal 8vo,
numerous beautifully coloured Engravings (pub. at 57/. 1 Os.)

,
,

uncut, 48/. '

1815-37
4°6/ Edwards’ (Thomas) Gangrsena, or a Catalogue and Discovery

ol many of the Errors, Heresies, Blasphemies, and per-
nicious Practices of the Sectaries of this Time ; 3 parts in
1, small 4to, calf, very scarce, SI. 13s. 6r/. 1646

“ Men whose life, learning, faith, and pure intent,

Would have been held in high esteem with Paul,
Must now be named and printed hereticks
By shallow Edwards and Scotch What d’ve call."

—

Milton.
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4068 Edwards’ (Thomas) Canons of Criticism and Glossary, being

a Supplement to Warburton’s Edition of Shakespeare.

Also the Trial of the Letter Y, alias Y, and Sonnets
;

8vo, Sir James Mackintosh’s copy, neat, 8s. 1765

4069 another copy, 8vo, neat, 7s. 1765

“ A masterly detection of many risible blunders in Bisliop Warburton’s

edition of Sliakspeare."

—

Archdeacon Todd.

4070 Egede’s (Hans) Description of Greenland ; 8vo, map, uncut,

5s. 1745

4071 Eighteenpenny Descant on the Penny Postage ;
crown 8vo,

sewed, Is. 6d. 1841

“ A clever jeu d’esprit "

—

Morning Post. “ A very clever, humorous bro-

chure, full of good hits and amusing satire."

—

Gentleman s Magazine.

4072 EIKflN BAXIAIKH : The Pourtraicture of his Sacred Ma-
jestie in his Solitudes and Sufferings ; 8vo, frontispiece,

calf gilt, 9s. 1824

This little book, which appeared on the day of the execution of Charles, is

attributed by Dr. Wordsworth to the King himself; but by far the greater

number of writers ascribe it to the pen of Dr. Gauden.—See Lingard x. 482.

4073 Elegant Extracts, in Prose, enlarged by the Introduction of

Modern Selections; royal 8vo (pub. at 15s.) bds. 12s. 1824

4074 the same ;
royal 8vo, calf gilt, 16s. 1824

4075

4076

4077
4078

Poetry ;
being a copious Selection of useful and entertain-

ing Pieces; 2 vols. royal 8vo, neat, 9s. 1796

the same; last genuine edition, royal 8vo (pub. at 15s.)

bds. 12s. 1824

the same; royal 8vo, calf gilt, 16s. 1824

Epistles, being a copious Collection of familiar and

amusing Letters ; a new edition, corrected and improved,

royal 8vo (pub. at 15s. in bds.) half-bound, 12s. 1822

4079 the same; royal 8vo, calf gilt, 16s.

4080 —
4081

4082
4083

1822

Prose, Poetry, and Epistles ; 3 vols. royal 8vo, calf gilt,

21. 8s. 1822-24

Prose, Yerse, and Epistles; Sharpe’s miniature edition,

with fine frontispieces, 18 vols. 18mo (pub. at 4/. 10s. in

bds.) green morocco, gilt edges, 41. 10s. n. d.

another copy; 18 vols. 18mo, calf, full gilt backs, 3/. 10s. n.d.

Prose and Epistles ;
thick 8vo, bds. 5s. 1811

4084 Elgin’s (Earl of) Letter to the Editor of the Edinburgh Review

on the subject of Tweddell’s Remains; 8vo, with some

caustic Notes in the hand-writing of AY . Gifford, 5s. 1815

4085 Elizabeth (Queen). Asinus Onustus ;
the Asse overladen to

his loving and dcare Mistresse, Elizabeth, the Blessed

Queen of England; small 4to, calf gilt, rare, 15s. 1589

“ The poore Asse (the Ministery and Glergic of England) to his Mistresse

complaines of three injuries : that he is despised ;
that he is overladen ;

that

his provender is taken from him.”

4086 Elizabeth’s (Queen) Injunctions' to the Clergie and Laitie,

a.d. 1559, and Articles to be enquired of; small 4to, fine

copy, half-bd. morocco, gilt edges, 8s. Barker
,
1600

4087 Elizabeth de Bruce, by the Author of Clan Albin (Mrs.

Johnstone) ; 3 vols. 8vo (published at 1/. ID. 6d.) boards,

10s. 6d. 1827
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4088 Elizabeth’s (Princess) Series of 24 Etchings, representing the
Power and Progress of Genius; royal folio, with her Au-
tograph to the Dedication to her Father, George 111, half-

bound, 21. 10^. 1806
A very limited number ol these etchings were taken off, for presents only.

4089 Elkington’s (Joseph) Mode of Draining Land, by J. John-
stone ; 8 vo, plates, calf extra, very scarce, 155. 1801

4090 Ellesmere’s (Lord Chancellor) Speech touching the Post-Nati

;

small 4to, sewed, 45. 1609
4091 Observations on the Office of Lord Chancellor; 12mo,

neat, 35. 1651
4092 Elliot’s (Captain Robert) Views in the East; comprising India,

Canton, and the Shores of the Red Sea
; with Historical

and Descriptive Illustrations
;
2 vols. royal 4to, 60 Views,

India proofs (pub. at 10/.) bds. 21. 2s. 1833
4093 Elliot's (T.) Method of correcting the Distance of the Moon

from the Sun
; 4to, 25. 6d. 1784

4094 Elliott’s (Dr. el.) Philosophical Observations on the Senses of
Vision and Hearing. To which are added, a Treatise on
Harmonic Sounds, and an Essay on Combustion and
Animal Heat; 8vo, calf gilt, 5s. 1780

4095 Elements of the Branches of Natural Philosophy con-
nected with Medicine

; 8vo, calf gilt, 45. 1786
4096 Ellis’s (John) Essay towards a Natural History of the Corallines,

and other Marine Productions of the like kind, commonly
found on the Coast of Great Britain and Ireland

; 4to,

39 plates, neat, scarce, 3/. 35. 1755
“ This work of Ellis is filled with so many judicious and pleasing obser-

vations, all tending to show that Corallines, &c. are the dwellings of living
creatures, that we may consider this most interesting question as settled, for
he must indeed be hard to convince, who, after the perusal of this admirable
work, could still harbour any doubt on this subject."

—

AUcmand.

4098 — Natural History of many curious and uncommon Zoophytes,
collected from various parts of the Globe, systematically
arranged and described by Dr. D. Solander

; 4to, 62 plates,

scarce, 21. 2s. 1786
4099 Ellis s (Hon. George Agar, afterwards Lord Dover') True

History of the State Prisoner in the Iron Mask ; crown
8 vo (pub. at 105. 6J.) boards, 5s. 1826

4100 Historical Enquiries respecting Lord Clarendon; cr. 8vo,
boauds, 6s. 1827

4101

4101*

4102

the industrious personage who took such pains to make the Man
in the Iron Mask uninteresting, by bringing us all acquainted with his name,
and whose rabid anxiety to prove the great Lord Clarendon a knave, deserves
to be held in lasting remembrance .”—Descant on (he Penny Postage.

Ellis Correspondence. Letters written during the Years
1686-88, and addressed to John Ellis, Esq., comprising
many Particulars of the Revolution, and Anecdotes illus-

trative of the History and Manners of those Times ;
2 vols.

8vo (pub. at 1/. 85.) bds. 10.5. 1828
Life of Frederic the Great, King of Prussia ;

2 vols. 8vo,
portrait (pub. at 1/. 85.) bds. I85. 1832
Lives of the most eminent Sovereigns of Modern Europe;
12mo, cloth, 65. " 1833
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4103 Ellis’s (George) Specimens of tlie early English Poets
;
crown

8vo, first edition, old red morocco, gilt edges, scarce,

1 5s. 1790

4104 Specimens of the early English Poets, to which is prefixed

an historical Sketch of the Rise and Progress of the

English Poetry and Language ; 3 vols. crown 8vo (pub. at

1/. 16s.) bds. 1/. 4s. 1801

4105 the same; 3 vols. cr. 8vo, calf, marbled edges, ll. 7s. 1811

4106 Specimens of the early English Poets and Metrical Ro-

mances; 6 vols. crown 8vo (published at SI. 12s.) boards,

21. 2s. 1801-11

4107 the same ; 6 vols. crown 8vo, calf gilt, SI. 1801-11

4108 Specimens of the early English Metrical Romances, with

an Historical Introduction ;
3 vols. crown 8vo (published at

1/. 16s.) boards, 1/. Is. 1811

4109 the same; 3 vols. crown 8vo, calf gilt, II. 10s. 1811

« English literature is much indebted to Mr. Ellis. We hope the success

of his present work may induce him to extend it. Doubtless it would be far

better that the poems themselves should be published ;
but if the age will not

afford encouragement for this, it is desirable that we should have abstracts

of all, especially from one who knows so well to select what is valuable.

Annual Review.

4110 Ellis’s (Sir Henry) Original Letters illustrative of English

LI istory, including numerous Royal Letters from Auto-

graphs in the British Museum, &c. First Series ; 3 vols.

crown 8vo, portraits and autographs (published at 1/. 165.)

boards, 185. 1824

the same; second Edition, 3 vols. crown 8vo (published

at II, 165.) bds. 1/. 1 5. 1825

Original Letters : Second Series ;
4 vols. crown 8vo, por-

traits and autographs (pub. at 21, 85.) bds. II. 8 5. 1827

Letters, illustrative of English History, both Series

;

7 vols. crown 8vo, portraits and autographs (published at

4/. 45.) bds. 21. 2s. 1825-27

the same; 7 vols. crown 8vo, calf extra, SI. 3s. 1825-27

“ We have now but to say, that we are delighted with these volumes, and

to recommend them altogether as deserving oi the utmost public favour, for

entertaining narrative—for curious illustration lor the correctness of long-

received historical theories—for the development of famous characters

—

for the discovery of new and important facts— and, in short, tor every thing

that renders such a collection interesting in a country that is keenly alive to

the value of such researches.”

—

Literary Gazette.

4115 Ellis’s (H.) Account of Lord Amherst’s Embassy to China 2 vols.

8 vo, portrait and maps, red morocco, gilt edges, 1/.45. 1818

4115*Ellis’s (AV.) Authentic Narrative of a Voyage. performed by

Captains Cook and Clerke, in Search of a North-West

Passage. Including a faithful Account of all their Disco-

veries, and the unfortunate Death of Captain Cook; 2 vols.

8vo, plates, uncut, 10$. 1'82

4116 Ellis’s (Rev. William) History of Madagascar : with the History

of the Mission, and an Appendix on the Language, &c.

2 vols. 8vo, plates, boards, 1 /. 1839

27 Narrative of a Tour through Hawaii, or Owhyhee ;
with

Remarks on the History, Traditions, Manners, Customs,

and Language of the Inhabitants of the Sandwich Islands ;

8 vo, map and plates (pub. at 125.) boards, 95. 1826

4111

4112

4113 —

4114
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4118

41 18

4119

4120

4121

4122

4123

4124

412.5

4126
4127

4128

4129

4130

239

Ellis’s (Rev. William) Polynesian Researches, during a Resi-
dence of nearly Six Years in the South Sea Islands

; in-
cluding Descriptions of the Natural History, Scenery,
Mythology, History, Government, Arts, &c. 2 vols. 8vo’
calf gilt, 1/. Is. 1899

* Polynesian Researches; 4 vols. 12mo, bds. 17 4s. 1832
From the knowledge we possessed of the talents, acquirements, industry,

and missionary accomplishments of Mr. Ellis, we were fully prepared for
receiving from his pen an interesting narrative of the scenes which, in com-
mon with his American companions, he had witnessed amidst the far distant
islands ot the Pacific. But high as* were the expectations to which personal
intercourse had given birth, we are ready to acknowledge that the work
belore us has Jar surpassed them

; and recommend our readers to lose no
time in obtaining one of the ablest works ever produced by a Christian mis-
sionary.

1
'

—

Evangelical Magazine.

Ellwood’s (Thomas) Sacred History, with some Observations
tending to illustrate some Passages therein

; with a Table
to the whole

; folio, neat, 8s. 1709
?

Ellwood, the Quaker, was the friend and pupil of Milton.
Elmes (James) General and Biographical Dictionary of the

Fine Arts; 8vo, calf gilt, 18s. 1826
Memoirs of the Life and Works of Sir Christopher Wren,
an Account of his Contemporaries, and of the Times in
which he lived; with a View of the Progress of Architec-
ture in England, from the beginning of the Reign of
Charles I to the Seventeenth Century, and an Appendix
of Authentic Documents; 4to, 11 plates, including a beau-
tiful portrait by Scriven (pub. at 37 3s. in bds.) half-bound
Turkey morocco, uncut, top edges gilt, 1/. 1 Is. 6d. 1823
the same

; royal 4to, large paper, with Proof Impres-
sions of the plates (pub. at 67 6s.) bds. scarce, 37 3s. 1823

Eloisa in Dishabille, a Parody on Pope’s celebrated Poem by
an eminent Greek Professor (Porson)

; 12mo, bds. 2s! 6d.An exact reprint of the original edition, with the Dedication to the
Loungers, which has frequently been sold as high as two guineas.

Elphinston s (James) Propriety ascertained in her Picture : or
Inglish Speech and Spelling rendered Mutual Guides, and
an Anallysis ov dhe Scottish Dialect, and a Digest ov Mod-
dern Anglicism; 2 vols. 4to, half-bound, scarce, 12s. 1787

Elphinstone’s (Hon. Mountstuart) Account of the Kingdom of
Caubul, and its Dependencies in Persia, Tartary, and India;
comprising a View of the Afghaun Nation, and History
o the Douranee Monarchy; 4to, with map and colour ed
plates, calf gilt, 31. 13s. 6d. 1815
the same; 2 vols. 8vo, plates, calf gilt, 21. 2s. 1819
the same. New Edition revised ; 2 vols. 8vo, map and
plates, cloth, 17 5s. 1849

“ There are not many regions of the globe of which the history and geo-
graphy are less known than those of the country which is the subject of MrElpbmstone s important and distinguished vor*.''—Edinburgh Review.
Hindoo and Mahomedan Periods of the History of India*
2 vols. 8vo, cloth, 17 8s. 1842

’

Elsam s (Richard) Essay on Rural Architecture
; royal 4to, 30

fine plates, in aquatinta (pub. at 17 1 Is. 6d.) Ms. 16s. 1805
Llsley s (Rev J.) Annotations on the Four Gospels and the

Acts of the Apostles, compiled for the Use of Students

;

3 vols. 8vo, bds. 15s, or calf gilt, 17 4s. 1818
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4134

4131 Elstob’s (Elizabeth) Rudiments of Grammar for the English-

Saxon Tongue, with an Apology. for the Study of Northern

Antiquities, 4to, 12s. 1<15

4131* English-Saxon Homily on the Birth-Day of St. Gregory,

anciently used in the English-Saxon Church
;
giving an

Account of the conversion of the English to Christianity

:

with an English Translation and Notes, 8vo, neat, 1 os. 1709

4132 Elsynge’s (Henry) Ancient Manner of holding Parliaments in

England; 12mo, neat, 4s.
_

1660

4133 Elton’s (C. A.) Specimens of the Classic Poets, in a chronolo-

gical Order, from Homer to Tryphiodorus : translated into

English Verse, and illustrated with Biographical and Cri-

tical Notices; 3 vols. 8vo (pub. at 1/. 16s.) bds. los. 1814

the same; 3 vols. 8vo, calf gilt, 11. 4s. 1614

“ This work possesses a value from its systematic classification of the

Greek and Roman I’octs, quite independent of its literary merits. Mr.

Elton's version from the Iliad, of the ‘ Arming of Achilles,' and the ‘ Mes-

sage of Mercury to the Cave of Calypso ,' from the Odyssey, are not exceeded

inspirit or painting by Pope ;
and none of Mr. Elton’s predecessors have

attained with so great a success to the august and severe style, and meta-

physical grandeur of Pindar."— Gentlemens Magazine, 1S15, p. 217.

4135 3£Iuot’4 ($tr Eljomns') Cas'tcll of fhcltij ;
small 8vo, fine copy,

calf, gilt edges, a scarce edition, 12s. Berthelet
,
15.1

- 33ohe nanub tf)c ©obernottr; 12mo, calf, 12s. ib. 1553

- the same ;
12mo, fine copy, in calf, 12s. Marsh, 156o

- Bibliotheca Elyotoe : Elyot’s Dictionarie, hyT-homasCoopei,

the third Tyme corrected, and with a great Number of

Phrases enriched ;
folio, fine copy in calf extra, gilt edges,

2/ 2s. In JEdibus nuper Tho. Bertheleti
,
1559

4138*Emerson’s (J.) Letters from the Aegean ;
2 vols. post 8vo, map

and plates (pub. at 18s.) bds. 10s. °

4139 Emerson’s (William) Cyclomath esis : or an easy Introduc-

tion to the several Branches of the Mathematics, with Lite

of the Author, by the Rev. W. Bowe; 13 vols. 8vo, plates,

uncut, scarce, 51. 5s. Urqlw
Another copy; 13 vols. 8vo, calf gut, tl. l/bo-J-

CONTAINING :

System of Astronomy 1769

The Mathematical Principles ot

Geography ;
Theory ol Na-

vigation; and Dialling 1770

Doctrine of Combinations, Per-

mutations, and Compositions

of Quantities : Chronology ;

Calculation, Libration, and

Mensuration ;
and Art of Sur-

veying 1/70

Miscellanies 17/6

The Doctrine of Fluxions, 1768

Short Comment on Sir Isaac

Newton’s Principia 1770

Life, by W. Bowe 1792

4136
4137
4138

4140

i.

n.

in.

IV.

VI.

VII.

A General Introduction ;
and

Treatise of Arithmetic 1763

Elements of Geometry ;
aud Doc-

triue of Proportions 1763

Elements of Trigonometry, 1788

Treatise of Algebra 1780

Arithmetic of Infinites, and the

Differential Method ;
and Ele-

ments of the Conic Sections of

Curve Lines 1767

Elements of Optics 1768

Mechanics, or the Doctrine ol

Motion ;
The Projection of the

Sphere ;
and Laws of Centri-

petal & Centrifugal Force,1793

VIII.

IX.

x.

XI.

XII.

XIII.

4141
4142

Doctrine of Fluxions, 8vo, first Edition, neat, Ss. 1743

Doctrine of Fluxions. Third Edition ;
8vo, with MS.

Corrections and Additions, copied from Emerson’s own

Copy, by the Rev. W. Bowe ;
12s.

J

Treatise of Algebra; 8vo, Figures, neat, os. 1

4143
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4144 Emerson’s (W.) Principles of Mechanics. Second Edition; 4to,

with 43 plates, bds. 6s. 1758
4145 the same, 4to, plates, neat, 7s. 6d. 1758
4146 the same, Third Edition

; 4to, plates, neat, 7s. 6d. 1773
4147 the same, Fifth Edition

; 4 to, plates, neat, 85. 1800
4148 the same, Sixth Edition; 4to, plates (published at 1/. Is.)

new bds. 10s. 1811
4149 Elements of Trigonometry; 8vo, neat, 6s. 1749
4150 Miscellanies, or Miscellaneous Treatise on several Mathe-

matical Subjects; 8vo, neat, 6s. 1776
4151 Method of Increments; 4to, uncut, very scarce, 125. 1763
4152 Emlyn’s (Thomas) Review of the Case of Judah and Ephraim,

&c. in a Letter to Dean Willis
; small 4to, 2s. 6d. 1705

4152* Works, containing a Collection of Traets and Sermons on
various Subjects {chiefly relative to the Arian Controversy ),

with Life by S. Em'lyn; 3 vols. 8vo, portrait, calf gilt,

1/. L. 1746
4153 Enchiridion Theologicum, or a Manual for the Use of Students

in Divinity, edited by John Randolph, Bishop of London ;

2 vols. 8 vo, bds. 16s. Oxford, Clarendon Press, 1825
4154 the same ; 2 vols. 8vo, calf extra, 1L45. ib. 1825

CONTAINING :

VOL. II.

Bishop Conybeare's Discourse on the

Miracles
— Discourse on Scripture Mysteries
— Discourse on Subscription to Arti-

cles of Religion

— Discourse on the Expediency of a

Divine Revelation
— Discourse on Scripture Difficulties

Bp. Gibson’s Pastoral Letters

Leslie’s Short Method with the

Remarks on Free-

VOL. 1.

Edward the Sixth’s Catechism
Bp. Ridley’s Protestatio, and Trea-

tise against Transubstantiation

.Tuelli Apologia

Noelli Catechismus

Bp. Taylor’s Advice to his Clergy
Pearsonii Annales Paulini

Bp. Stillingfleet’s Discourse on Scrip-

ture Mysteries, and his Second
Dialogue on the Doctrine of the
Trinity and Transubstantiation, Deists
compared Dr. Bentley’s

Bp. Gastrell on the Trinity, thinking.

4155 Enchiridion Theologicum Anti-Romanum : Tracts on the
Points at Issue between the Churches of England and
Rome, with a Preface by E. Cardwell, D.D. 3 vols. 8vo,
bds. 1/. 11$. 6d. Oxford

,
Clarendon Press, 1836-37— the same; 3 vols. 8vo, calf extra, 21. 2s. {5.1836-37

Containing: Vol. i. Bishop Jeremy Taylor's Dissuasive from Popery, and
Treatise on the Real Presence—Vol. n. Barrow on the Supremacy of the
I ope, with liis Discourse on the Unity of the Church.—Vol. hi. Tracts
selected from V. ake, Patrick, Stillingtleet, Clngett, and others.

415/ Enclytica, being the Outlines of a Course of Instruction on the
Principles ot Universal Grammar, as deduced in an Ana-
lysis of the Vernacular Tongue; 8vo, plate of Alphabets,
calf gilt, scarce, 8$. 1814

4158 Encyclopaedia Britannica, or Dictionary of Arts and Sciences,
alphabetically arranged. Seventh Edition, greatly im-
proved, with the Supplements to the former Editions in-
corporated by Professor Napier ; 21 vols. 4 to, numerous
Plates (Pub- at 37/. 16s.) boards, 31/. 10s. 1836-42

4159 - the same
; 21 vols. 4to, half-bound russia, 3 61. 1836-42

31

4156
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4160 Encyclopaedia. Select Essays from the French Encyclopaedia
;

8 vo, bds. 3s. 1772

4161 Encyclopedia Metropolitana, or Universal Dictionary of

Knowledge, on an Original Plan : comprising the two-fold

Advantages of a Philosophical and an Alphabetical Ar-

rangement : edited by the Rev. E. Smedley, the Rev. II. J.

Rose, and others, with a General Index ;
26 vols. 4to,

plates (pub. at 60/.) cloth, 42/. 1829-43

4161* the same ; 26 vols. 4to, half-bound russia, 50/. 1829-43

4162 the same; 26 vols. 4to, russia, marbled edges, 60/. 1829-43

This important work will be completed in 26 volumes, and consists of four

grand divisions, viz.

I. Pure Sciences.—II. Mixed and Applied Sciences.—III. His-

tory.—IV. Miscellaneous and Lexicographical, comprising an Eno#ish

Lexicon, a Dictionary of Scientific Terms, and a Gazetteer, under

one alphabet.

I. TURE SCIENCES.

VOL. I. CONTAINS

Grammar, by Sir .1. Stoddart, LL.D.

Logic and Rhetoric, by Ricliard

Whately, D.D. Archbp. of Dublin

Geometry, and the Theory of

Numbers, by Peter Barlow, Esq.

Arithmetic, by Rev. G. Peacock

Algebra, and Geometrical Ana-

lysis, by Rev. D. Lardner, LL.D.

Trigonometry, by G. B. Airy, Esq.

Analytical Geometry, and Conic

Sections, by the Rev. H. P. Ha-

milton, M.A.
Differential Calculus, and Inte-

gral Calculus, by A. Levy, Esq.

Of Vol. ii.

Which will complete this Division,

the following Treatises are already

published

:

Calculus of Variations, and Cal-

culus of Finite Differences,

by Rev. T. G. Hall, M.A.

Calculus of Functions, and The-

ory of Probabilities, by A. De
Morgan, Esq.

Definite Integrals, by Rev. H.

Moseley, M. A.

Moral and Metaphysical Philo-

sophy, by Rev. F. Maurice, M.A.

II. MIXED SCIENCES.

VOL. I. CONTAINS

Mechanics,Hydrodynamics,Pneu-
matics, Optics, Astronomy, and

Magnetism, by P. Barlow, Esq.

Nautical Astronomy, by the late

Captain Kater.

Physical Astronomy', by Sir J. F.

W. Herschel.

VOL. II. CONTAINS

Electro Magnetism, by P. Barlow

Electricity, Heat, and Chemis-
try, by the Rev. F. Lunn, M.A.

Galvanism, by Peter Roget, M.D.
Light & Sound, by Sir J. Herschel

vol. hi. contains
Meteorology, by George Harvey
Figure of the Earth, G. B. Airy

Architecture, by J. Narrien, Esq.

Sculpture, by R. Westmacott, Jun.

Painting, by Bishop J. T. James,

D.D. and the Rev. J. Lindsay

Engraving, by the Rev. J. Lindsay

Heraldry, by Rev. II. Thompson
Numismatics, by B. R. Green, Esq.

Poetry, by John Hughes, Esq. A.M.

Music, by Joseph Gwilt, Esq. F.R.S.

vol. iv. contains

Agriculture, by Rev. M. Russell

Commerce, by Joseph Lowe, Esq.

Political Economy, by N. W. Se-

nior, Esq.

Carpentry, by Peter Nicholson, Esq.

Fortification, by Major Charles C.

Mitchell and Captain Proctor

Naval Architecture, by the late

George Harvey, Esq.

Crystallography and Mineralogy,

by J. H. Brooke, Esq.

Geology, by John Phillips, Esq.

and C. G. B. Daubeny, M.D.

VOL. V.

Which will complete this Division,

is nearly ready.

vol. vi. contains

A Treatise on the Manufactures

and Machinery of Great Bri-

tain, by Peter Barlow, Esq. F.R.S.

To which is prefixed an Introduc-

tory View of the Principles ol Ma-

nufactures, by Charles Babbage,

Esq. Lucasian Professor of Mathe-

matics, Cambridge.
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Encyclopaedia Metropolitana

—

(
continued.)

III. HISTORY.
VOLS. I. II. III. IV. AND V.

These volumes commence with the

Creation, and extend to the end of

the Eighteenth Century. The
writers are as follows :

Charles James Blomfield, D.D. Lord
Bishop of London

Rev. Thomas Arnold, D.D. Head
Master of Rugby School

Sir John Stoddart, LL.D.

Mr. Serjeant Talfourd

Archdeacon Lyall, M.A.

Rev. R. D. Hampden, D.D. Regius

Professor of Divinity, Oxford

Rev. S. Hinds, D.D. late Vice-Prin-

cipal of St. Alban's Hall

Rev. W. Whewell, M.A.
Rev. J. H. Newman, B.D.

Rev. Michael Russell, LL.D.

Capt. Procter, Royal Military Col-

lege, Sandhurst

Rev. James Amiraux Jeremie, M.A.
Rev. G. C. Renouard, B.D.
Rev. Richard Garnett

Rev. J. B. S. Carwithen, M.A.
Rev. Alfred Lyall, A.M.
Rev. J. H. B. Mountain, M.A.
Archdeacon Win. Hale Hale, M.A.
Rev. J. B. Ottley, M.A.
Rev. Henry Thompson, M.A.
Major A. S. H. Mountain
William Lowndes, Esq.

John Mason Good, M.D.
Rev. Dr. Cox

Cleland, Esq.

R. Wliitcombe, Esq. M.A.
Samuel Jacob, Esq.

Rev. Edw. Smedley, M.A.

vo LS.

The Lexicon of the English
Language is wholly the production

of Charles Richardson, Esq.

Asiatic Geography, Mythology
and Statistics, & African Geo-
graphy, by G. C. Renouard, B.D.

European and American Geogra-
phy, by the late T. Myers, Esq.

LL.D. Charles Vignoles, Esq. H.
Lloyd, Esq. Win, D. Cooley, Esq.

Zoology
( Vertebrate )

by J. F. South,

S. Jacob, Esq. G. FI. Smith, Esq.

Esq. Lecturer on Anatomy, St.

Thomas’s Hospital

Zoology (Invertcbrals) by T. Bell,

Esq. F.L.S. J. E. Gray, Esq. and
James F. Stephens, Esq. F.L.S.

Botany, by C. Lush, Esq. F.L.S.

and Thomas Edwards, Esq.

Law, by R. Wliitcombe, Esq. M.A.
Francis Smedley, Esq. W. Smytlie,

Esq. and IF. H. Dodgson, Esq.

The Miscellaneous Articles by
Peter Barlow, Esq. Rev. T. H.
Horne, B.D. Rev. W. Hale Hale,

M. A. David Uwins, M.D. Rev,

Michael Russell, LL.D. Rev. Phi-

lip Bliss, D.D. James Elwes, Esq.

Archdeacon Lyall, A.M. Capt. R.
N. Bonuycastle, Charles Bonny-
castle, Esq. Charles Vignoles, Esq.

Rev. .T. H. B. Mountain, A.M.
W. Horselev, Esq. M.B. Rev. H.
Thompson, A.M. Charles Bab-
bage, Esq. Wm. Miller, Esq. Rich.

Westmacott, Jun. Esq. the late

Geo. Harvey, -Esq. Rev. W. A.

Evanson, M.A. Rev. R. 1’. Hone,
M.A. & the late Rev. F. Smedley.

IV. MISCELLANEOUS AND LEXICOGRAPHICAL.
I. TO XI.

One more volume will complete this Division.

4162*Enderbie’s (Percy) Cambria Triumphans, or Britain in its Per-
fect Lustre, (likewise entitled, the Ancient and Modern
British and Welsh History)

;
folio (pub. at 4/.4.y.) boards,

1/. 7s. 1810
4163 the same; folio, half-bound Turkey morocco, uncut, gilt

top edges, 21. 1810
4164 the same

; royal folio, large paper, very few printed

(pub. at 61. 6-v.) bds. 1 1. 1 Is. 6d. 1810
416o —*— the same; royal folio, large paper, half-bd. Turkey mo-

rocco, uncut, gilt top edges, by Mackenzie, 21. 10s. 1810
Elegantly reprinted from the original edition of 1661, which has been

sold by auction for upwards of 30/. An excellent index has been added.

4166 Enderby’s (Charles) Letter to the Merchants, &c. of Liverpool
and Manchester on Dock-Banks; royal 8vo, plan of Wal-
lasey Pool Docks, sewed, 3s. 6d. 1837
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4167 Enfield’s (
W) History of Philosophy

;
2 vols. 4to, First Edi-

tion, neat, in calf gilt, 1/. 18s. 1791
4168

History of Philosophy, new Edition ;
2 vols. 8vo (pub.

at 1/. 4s.) bds. 18s. 1819
4169

the same ;
2 vols. royal 8vo, large paper (pub. at 1/. 16s.)

boards, scarce, 1 1 Os. 1819

4170

the same, complete in one volume 8vo, cloth, 10s. 1840

— Institutes of Philosophy; 4to, calf, 12s. 1799

Essay towards a History of Liverpool, drawn up from

Papers left by G. Perry, and from other Materials since

collected ;
folio, First Edition, map, chart, and views,

4170*

4171

half-bound, 10s. Warrington, 1773

41 72 England and France: or a Cure lor the Ministerial Gallomania;

8vo, with Sir Roger Greisley’s Autograph, calf gilt, 7s. 1 832

41 73 England Illustrated : or a Compendium of Natural History,

Topography, and Antiquities of England and Wales, by

R. Dodsley; 2 vols. 4to, county maps, and numerous En-

gravings of Views and Antiquities, by Ryland, iiist im-

pressions, half-bound russia, scarce, \l.\0s. DodsJcg, 1764

4174 England. Agricultural Surveys of the Counties of Lincoln,

by T. Stone ;
Norfolk, by N. Kent ;

Northampton, by J.

Donaldson; Rutland, by J. Crutchley; Huntingdon, by

T. Stone ;
Worcester, by W. T. Pomeroy; Warwick, by

J. Wedge ;
Suffolk, by A. Young ;

Wilts, by T. Davis ;

Somerset, by J. Billingsley; Oxford, by R. Davis ; Sus-

sex, by A. Young
;
Essex, by Messrs. Griggs ;

and Essex,

bv C. Vancouver ;
in 2 vols. 4to, maps and plates, hf.-bd.

11,.
1793-94

4175 England, Picture of ;
12mo, coloured maps of the Counties;

half-bound russia, 4s.
.

18
.

4176 England. Illustrations to the History of England, in a series

of authentic Portraits, Medals, &c. by Goldar; 4to (pub. at

1/. 11s. 6d.) bds. 7s.
^
n
'f'

4177 England’s Gazetteer; or, an accurate Description of all the

Cities, Towns, and Villages of the Kingdom, and a new

Index Villaris, by S. Whatley; 3 vols. 12mo, very neat,

6s.
17^1

4178 England’s Confusion: or, a true and impartial Relation of the

late Traverses of State in England ;
small 4to, 2s.6d. 1659

4179 England’s Wants: or, several Proposals probably beneficial

to England ;
small 4to, 2s. 6d. I”85

4180 Englefield’s (Sir Henry) ATises, drawn and engraved by Henry

Moses ;
royal 4to, large taper, proof impressions (pub.

at 3/. 3s.) bds. 11. 1 Is. 6d.

41Si the same ;
royal 4to, Proofs on India Paper (pub. at

51. 5s. in bds.) half-bound Turkey morocco, uncut, gilt top

edges, 21. 18s.
18_0

4 1 uo Walk through Southampton ;
4to, Large taper, 6 plates,

lx|g
" Southampton, 180J

4,^3 Walk through Southampton. Second Edition, with some

Account of the Roman Station, Clausentum ;
4to, large

paper, 12 plates, bds. 8s.
^ 8^°
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4184 Englefield’s (Sir H.) Description of the principal Picturesque
Beauties, Antiquities, and Geological Phenomena of the
Isle of Wight, with additional Observations on the Strata
of the Island, and their Continuation in the adjoining Parts
of Dorsetshire, by Thomas Webster

; folio, large paper,
Proof Impressions of the 50 beautiful Engravings by
Cooke (pub. at 15/. 15s.) bds. 4/. 14s. 6d. Bulmer, 1816

4185 English Connoisseur, containing an account of whatever is

curious in Painting, Sculpture, &c. in the Palaces and
Seats of the Nobility and Gentry of England (by Thomas
Martin, of Sidney)

;
2 vols. 12mo, neat, scarce, 8s. 1766

4186 English Essay on the Syntax of the Latin Language
; 12mo,

neat, 3s. 1773
4187 English Grammar

; 8vo, Manuscript, very distinctly written,

5s. circa
,
1800

4188 English Orthograpiiie : or, the Art of Right Spelling, Read-
ing, Pronouncing, and Writing all sorts of English words

;

small 4to, half-bound morocco, 15s. Oxford
,
1668

“ Owen Price seems to have been the author of this rare book. See
Wood's Athena; Oxonicnses, vol. ii. p. 490.”

—

MS. Note.

4189 English Review : or, an Abstract of English and Foreign
Literature, from the Commencement in 1783 to 1796 (no
more published); 28 vols. in 18 (wanting vols. 22 and 23)
8vo, half-bound, 1/. 4s. 1783-96

4190 English School of Painting and Sculpture : a Series of the
most approved Productions of British Artists, engraved in

Outline, with explanatory Notices in English and French,
by G. Hamilton

; 4 vols. small 8vo, tine impressions, uncut,
H. 8s.

. Paris
,
1831-32

4191 Englishman (The) by Sir R, Steele, 12mo, neat, 2s. 1714
4192 Englishman (The) directed in the Choice of his Religion

;
12mo,

neat, 2s. 1 729
4193 Enquiry into the present State of Polite Learning in Europe;

crown 8vo, neat, 3s. ^ 1759
4194 Ensor’s (George) Works; 8 vols. 8vo (pub. at 4/. unbound)

half-bound russia, 21. 1801-18
CONTAINING :

i. Principles of Morality 1S01
11 . hi. Tlie Independant Man’s Edu-

cation, ifec. 2 vols. 1806
iv. v. On National Government, 2

vols. 1810

vi. Defects of the English Laws
and Tribunals 1812

vn. Inquiry concerning the Popu-
lation of Nations 1818

viit. On National Education 1811

4194'Entick’s (John) New and accurate History and Survey of Lon-
don, Westminster, Southwark, and Places adjacent; 4 vols.

8 vo, plates, neat, 12s. 1766
4195 General History of the late War; 5 vols. 8vo, with por-

traits, maps, plans, and charts, calf, 1/. 5s. 1779
4196 Entomological Society’s Transactions, vol. i. 8vo (all pub-

lished) no plates, bds. 3s. 6d. 1812
419< Entomology. Natural History of Insects, 2 vols. foolscap 8vo,

cuts, bds. 8s. 1829 33
4198 Erics of the Ton : or the Glories of the Great World ; 8vo, with

MS. Key, half-bound, 7s. 1807
A similar copy sold for 11. 10s. at Horne Tooke’s sale.
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4200
4201
4202
4203

4204

4205
4206

4199 Epictetus’ Works, translated by Mrs. Carter, with Notes; 4to,

half-bound calf, uncut, 14s. 1758

— the same, without the Index; 4to, bds. 5s. 1758

— the same; 2 vols. 12mo, very neat, 8s. 1768

— the same; 2 vols. 8vo, bds. 8s. 1807

— Enchiridion, in English Verse, by Ellis Walker
;
8vo,

frontispiece, neat, 3s. 1695

— Enchiridion made English in a Poetical Paraphrase, by

Ellis Walker ;
12mo, frontispiece, neat, 3s.Gd. 1697

— the same; 12mo, frontispiece, neat, 3s. 6cl. 1702

— Manuall. Cebes’ Table. Theophrastus’ Characters, by

Jo. Healey; 18mo, 5s. 1616

Dedicated to the Earl of Pembroke.

4207 Morals, with the Comment of Simplicius, translated^by

George Stanhope, D.D. 8vo, neat, 4s. 1700

4208 the same ; 8vo, neat, 5s. 1 '41

4208*Epicurus’s Morals. Englished by W. Charleton ;
small 4to,

1655

4209 Episcopal Government instituted by Christ, n.d. Arclnepisco-

pall Prioritie instituted by Christ, n.d. small 4to, cropped, 3s.

4210 Epistle in Verse from the Marquis de la Fayette to Gcneial

Washington ;
8vo, 2s. Edinburgh, 1800

4211 Epps’ [Hr. John) Life ot Hr. John Walker. Second Euition ;

royal 8vo, large paper (pub. at 15s.) bds. 8s. 1832

4212 ©ratfimia SftotevotJame’sS 13 raise of Jfolln, CngksdjrB hi) ^tr C.

Chalonev, fcntgfyt; sm. 4to, calf gilt, 18s. E.Berthelet, 1549

Bindley’s copy sold for 21. 2s. Ingliss lor 21.

Morice Encomium : or, Panegyrick upon lolly; 8vo, por-

trait bv Sturt, and cuts by Holbein, neat, 8s.
^

1 1 09

Familiar Colloquies, translated by Sir E. L’Estrange ;

8vo, portrait, neat, 5s.

— Familiar Colloquies, with Seven more Hialogues, and Lite

by Thomas Brown ;
8vo, portrait, calf gilt, 10s. 6J. 1 < 25

Familiar Colloquies, translated by N. Bailey; 8vo, neat,

i- 1733

4217 Erdeswicke’s (S.) Survey of Staffordshire, published from Sir

William Hugdale’s Transcript, by Sir S. Hegge ;
8vo,

10s.
, .

4218 Survey of Staffordshire, collated with MS. Copies, and

with Additions and Corrections by Wyrley, Chetwynd,

De^e, Smyth, Lyttelton, Buckeridge, and others, illus-

trative of the History and Antiquities of that County, by

the Rev. Thomas Harwood ;
royal 8vo, portrait, large

paper (pub. at 11. 11 s. 6d.) bds. 1/. 4s. Westminster, 820

4219 Erskine’s (Ebenezer) Whole Works; 2 vols. 8vo, bds. 16s. 18 6

4220 Erskine’s (John) Institute of the Law of Scotland ;
2 vols. in L

folio, neat, !/. Is.
,

E( m ).

4991 Erskine’s (Thomas Lord) Speeches on Subjects connected with

the Liberty of the Press, and against constructive I rea-

son : together with his Speeches at the Bar on Miscella-

neous Subjects ;
5 vols. 8vo, portrait, half-bound rassia,

very scarce, 31. 15s.
,

Armata, a Fragment, 2 Parts in 1 vol. 8vo, calf^gilt,

8 ^.

4213

4214

4215

4216

4222
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4224

4225

4226

4227
4228
4229

4230

4231

4232
4233
4234

4235

4236

4237
4238

4239
4240
4241

4242

4243

4244

Erskine’s (John F.) General View of" the Agriculture of the
County of Clackmannan

; 4to, large paper, map and
plates, half-bound, 4s. Edinburgh

,

1795
Erskine’s (Dr. John) Discourses, preached on several Occa-

sions ; 2 vols. 8 vo, bds, 145. 1818
lliese discourses are solid, judicious, and highly practical

; and are,
above all, distinguished by such just conceptions of evangelical doctrine and
evangelical motives that, under the blessing of God, they cannot fail to
inciease the. knowledge, to mend the heart, and improve the morals, of
every attentive reader. They well deserve a place in every Christian’s
library.”

—

Christian Observer.

Account of his Life and Writings, by Sir H. M. Well-
wood; 8 vo, portrait (pub. at 155.) bds. 5s. Edinburgh

,
1818

Erskine’s (Ralph) Sermons, and other practical Works ; 2 vols.
folio, very neat, 4/. Glasgow, 1764
the same

; 10 vols. 8vo, neat, 3/. 16s. ib. 1777
the same; 10 vols. 8vo, bds. 3/. 13s. 6d. 1821

Escott’s (Bickham) Reply to Lord Brougham’s Speech, Oct.
7th, 1831 ; 8vo, 2s. 1831

Espy’s (J. P.) Philosophy of Storms
; 8vo, numerous woodcuts,

cloth, 15s. Boston, United States, 1841
Essay concerning the Human Rational Soul

; 8vo, very neat,
3 s. Dublin 1 753

Essay on Celibacy; 8vo, half-bound, 3s.
?

1753
Essay upon Pronunciation and Gesture

; 12mo, neat, 2s. 1750
Essays on Commerce, Agriculture, Mines, Fisheries, &c. 8vo,

neat, 2s. Gd. 1754
Essays and Observations, Physical and Literary, read before a

Society in Edinburgh, and published by them
; 2 vols. 8vo,

neat, 4s. Edinburgh, 1754
EssAYa and led Stations on various Subjects, by a Physician

;

12mo, neat, 2s. ^ 17(32
Essays Moral and Literary; 8vo, hf-bd. russia, uncut, 6s. 1778
Essays on the Sources of the Pleasures received from Literary

Compositions; 8vo, calf gilt, 6s. 1809
the same; 8vo, half-bound, 7s. 1813

Essays (Select) from the French Encyclopedy; 8vo, nt. 3s. 1772
Essays on Gothic Architecture, by Warton, Bentham, Grose,

and Milner; royal 8 vo, 10 plates of ornaments, &c. boards,
10s. Gd. 1800

ibssEx (Arthur, Earl of). An Account of all the Books of the
Right lion. Arthur Earle of Essex’s Library at Cashiobury,
taken An. 1681, 1682, 1683 ; folio and 4to, Manuscript
IN THE hand-writing of Dr. Bryan Fairfax, with his
Scheme for arranging the Library, 4/. 4s.

This MS. cost the late Mr. Heber 12 1. 121.

Essex s Innocency and Honour vindicated : by Lawrence
Braddon, who was upwards of five years prosecuted and
imprisoned for endeavouring to discover this Murther;
small 4to, frontispiece, 5s.

1 590
Enquiry into, and Detection of, the Barbarous Murther of
the late Earle of Essex (with Verses on the execi'able Mur-
t lei of Arthur, Earl of Essex)

; small 4to, half-bound,
7s. Gd. 1684
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4245 Essex’s (Arthur Capel, Earl of, and Lord Lieutenant of Ireland

in 1675) Letters. Prefixed is an Historical Account of

his Life; 4to, calf, scarce, 1/. 4.?. 1770

Essex.
4246 A new and complete History of Essex, from a late Survey, con-

taining a natural and pleasing Description oi the several

Divisions of the County; 6 vols. 8vo, plates, half-bound,

scarce, 21. 12s.6d. Chelmsford, 1760-72

4247 Majendie’s (Lewis) Account of Castle Hedingham, Essex,

from the Vetusta Monumenta ;
royal folio, 5 fine plates,

6s. 1796

4248 Map (on 25 Sheets) of the County of Essex, from an actual

Survey taken in 1772-74, by John Chapman and Peter

Andre ;
coloured, royal folio, lialf-bd. 18s. 1777

4249 Tryal of Christopher Layer, Esq. of Layton-stone, for ILgh

Treason, folio, 5s. 1 1 23

4250 Inquiry into the Revenues and Abuses of the P ree Grammar

School of Brentwood, 8vo, sewed, 2.5. 1823

4252

Walford’s (Thos.) Account of a Jesselated Pavement in the

Parish of St. Martin’s, Colchester (from Vetusta Monu-

menta) ;
royal folio, plate, 2s. 6d.

.

1 ' 94

4253

Estate of English Fugitives under the King of bpaine and his

Ministers (by Sir L. Lewkenor) ;
small 4to, fine clean copy,

calf extra, scarce, 1/. 4s. John Drawater, 1595

This curious and rare tract contains some very interesting particulars of the

English Catholics who fled to Flanders, to avoid the persecution of Queen

Elizabeth. Among a number of names will be found some curious details

relative to Sir John Norris, the Earl of Westmoreland, Sir Wm, Stanley, Dr.

Lewes, Cardinal Allen, Michael Tempest, the Earl of Derby, Mary Queen of

Scots, the Duke of Northumberland, &c. Ac. The following “pretie jest

plainly shows that the Spanish system of delaying payment to English

soldiers is no novelty: “ One Camell, a Scotchman, came with a faire piece of

parchment in his hand, to Cosmo the Secretorie, humbly desiring that his

Liberanfa might be therein ingrosscd, for in paper he ivas sure it wold be

worne out before he should recover the payment."

4254 Este’s (C.) Journey through Flanders, Brabant, and Germany,

to Switzerland ;
8 vo, uncut, 4s.

_

*795

4255 Estienne’s (Henry) Art of making Devises : done into English

by Thomas Blount ;
whereunto is added a Catalogue of

Coronet Devises, both on the King’s and Parliament’s side

in the late Warres ;
small 4to, frontispiece and plates, calf

extra, gilt edges, 15s.
.

4256 Etchings. A Collection of 42 Etchings from rare prints by

celebrated Painters of the Italian, Dutch, and Flemish

Schools, with a descriptive Catalogue; imperial 4to, large

paper, proof impressions on India paper, half-bound

morocco, uncut, 21. 16s. n - (^

Privately printed by that tasteful amateur Thomas Wilson, Esq. whose

cypher appears in the corner of the frontispiece.

4257 Eternal Punishment proved to be not Suffering, but Privation

;

and Immortality dependent on Spiritual Regeneration, by

a Member of the Church of England, with an Appendix

containing Extracts from Jeremy Taylor, Hooker, Barrotv,

Howe, Locke, Tillotson, Watts, and Leland; 8vo, call

gilt, 8s.
Hatchard, 1817

CD '
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4258 Etherege’s (G.) Man of Mode, a Comedy : 12mo, nt 2s 1715
4259 Plays; 12mo, calf, 8s. 1723
4260 Etherington’s (John) Deeds of Dr. Denison a little more ma-

nifested, &c. small 4to, 2s. 6d. K349
4261 Eton College : An Extract from the Case of the Obligation-

of the Electors of Eton College to supply all Vacancies in
that Society, with those who are or have been Fellows of
King s College, Cambridge, so long as Persons properly
qualified are to be had within that Description (bv Dr.
Thomas Ashton); 4to, sewed, 3s. 1771
Williams’ (P.) Report on the Case of an Appeal preferred
by King’s College, Cambridge, against Eton College (on
the Holding of Ecclesiastical Preferments with Fellow-
ships)

; 8vo, bds. 4s.
2 8 1

G

Mr. Hinde’s ‘ acute ’ Pamphlet on the Appeal of King’s
College against the Fellows of Eton, 1817.-2. A Letter
to Lord Eldon on the Attempt to divorce the Princess of
Wales, 1816.—3. Report of the Society for promoting
Christian Knowledge, 1816.—4. A ‘ very sensible' Sermon
preached at St. Paul’s on the Meeting of Children educated
at the Charity Schools of London and Westminster, by
Dr. Hall, Dean of Christchurch, 1815; 8vo (Dr. Parr’s
copies

,
with his MS. remarks) half-bound, 7s.

Etonian (The)
; 3 vols. post 8vo, calf extra, 1/. 4s. 1823

“The work is divided into prose and poetry: the former consisting of
essays, criticisms, and delineations of life and manners. Of these the last
mentioned class form by far the most considerable portion, and may be said
to give a tone and character to the publication.—The youthful vivacity the
power of humorous sketching, and the knowledge of iife and character’ dis-
played in them, indicate a talent for light composition which, if properly cul-
tivated may raise the young writer to a competition with Geoffrey Crayon
himself. —Quarterly Review. No. 49.

Eton’s (W.) Survey of the Turkish Empire; 8vo, 5s. 1801
Evans s (E.) Specimens of the Poetry of the Ancient Welsh

Lards, with English Translations, Historical Notes, &c.
4to, boards, 15.s*. 1764

Evans’s (J.) Sketch of all Religions
; 12mo, bds. 2s. 6d. 1804

Sequel to Ditto; 12mo, bds. 3s. 1811
Evans’s (G. W.) Description of Van Dieman’s Land, with im-

portant Hints to Emigrants
; 8vo, View of Hobart Town,

boaids, 5s, 18*^^
Evans’s (R II.) Collection of Old Ballads, historical and narra-

tiye
; 4 vols. crown 8vo, (pub. at 21.2 s.) bds. I/. 1810— Old Ballads, and Aikin’s Songs

; 5 vols. crown 8vo, calf
extra, marbled edges, 21. 1810

Evanses (Rev. G. W. D.) Classic and Connoisseur in Italy and
Sicdy : with an Appendix containing an abridged Trans-
lation of. Lanzi’s Storia Pittorica

;
3 vols. 8vo (pub. at

1 1. 1 6s
. ) bds. 1 2s. 1835

Evans’s (Rev. R. W.) Rectory of Valehead
; 12mo, bds. 4s. 1831

Scripture Biography; 2 vols. foolscap 8 vo, bds. 10.V.6J. 1834
Biography of the Early Church

;
2 vols. foolscap 8vo, bds.

lUs. b«. 1836-39
bales of the Anciept British Church; 12mo, bds. 5s. 1839

4265
4266

4267
4268
4269

4270

4271

4272

4273
4274
4275

4276
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4277 Evans’s (Thomas) Cambrian Itinerary, or Welsh Tourist. Like-

wise a Colloquial Vocabulary in English and Welsh, and

the Bardic Alphabet; 8vo, map, bds. scarce, 10^. 6c/. 1811

4278 English-Welsh Dictionary; 1 2mo, 5s. Merthyr Tydfil, 1809

4279 Euclid’s Elements, by De Chales
;
12mo, neat, 3s. 1720

4280 Elements, by Dr. R. Simson ; 8vo, calf gilt, 8s. 1820

4281 Elements by Simson, revised and corrected by W. Ruther-

ford
;
12mo, os. 1841

4282 Elements of Plane Geometry, containing the first Six

Books from the Text of Dr. Simson, with Notes critical

and explanatory. To which are added Books vn-x, by

T. Keith ; 8 vo, bds. 7s. 1820

4283 Evelyn’s (John) Works : viz. Memoirs and Diary, edited by

W. Bray; 2 vols. 1818.—Silva and Terra, by Dr. Hunter ;

2 vols. 1825.—Miscellaneous Writings, edited by W.
Upcott; 1825.—Together 5 vols. 4to, calf extra, 10/. 10.9.

4284 Numismata, a Discourse of Medals, ancient and modern,

with a digression concerning Physiognomy
;

folio, plates,

neat, 10s. 169/

4985 Philosophical Discourse of Earth ;
small 8vo, first edition,

6.9. 1676

4286 Terra, a Philosophical Discourse of Earth, with Notes by

Dr. A. Hunter; 8vo, bds. 4s. York, 1778

4287 Navigation and Commerce, their Original and Progress

;

8vo, neat, 3s.
^
1674

4288 Memoirs, comprising his Diary from 1641 to 1705-6,

and a Selection of his familiar Letters. To which

is subjoined the private Correspondence between King

Charles I, and his Secretary of State Sir Edward Nicholas ;

also between Sir Edward Hyde, afterwards Earl of Cla-

rendon, and Sir Richard Browne, Ambassador in France

in the time of Charles I and the Usurpation. Edited from

the original MSS. by W. Bray ;
2 vols. royal 4to, fine

portraits and plates (pub. at 5l.\5s.Qd. in bds.) half-bound,

russia, 3/. 16.9. 1818

the same ;
2 vols. royal 4to, portrait and plates, russia,

41. 105. 1819

Memoirs; 5 vols. 8vo, portrait and plates, boards, scarce,

31. 105. 1827

Memoirs
;
5 vols. 1827.—The Memoirs of S. Pepys ;

5 vols.

1825.—Life, Journals, and Correspondence of S- Pepys;

2 vols. 1840.—North’s Lives of the Norths; 3 vols. 1826.

—Together 1 5 vols. 8vo, portraits and plates, boards, 91.

* .— the same; 15 vols. 8vo, calf extra, 12/. 1825-40

“ Few, if any similar publications of our own days, more slrongly attracted

public attention on tlicir first appearance , or are likely to retain a more per-

manent station in our national literature, than the Diary of Evelyn, a man

the more highly honoured and valued, as our acquaintance is permitted to

become closer."—British Critic.

Miscellaneous Writings : now first collected and edited,

with Notes, by W. Upcott
;
royal 4to, plates (published at

3/. lOs.) boards, 21. 105. 1825

“ All these tempting topics we are compelled to fly from, with many a lin-

gering look ;
conscious that we have occupied a large, though by no incans

an undue space, in affording our readers some gusto of a volume upon wluch

they may venture (o make many a hearty meal ."—British Critic.

4288'

4289

4290

4290

4291
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4293

4294

4294*-

4295

4292 Evelyn’s (John) Silva, or a Discourse of Forest Trees and the
Propagation of Timber : with Life of the Author, and Notes
by A. Hunter, M.D. 4to, portrait by Bartolozzi, and plates,
calf extra, 21 2.9. York

, 1776— Silva and Terra, with Notes by A. Hunter, M.D. To
which is prefixed a Life of the Author

; 2 vols. royal 4to,
best edition, portrait and plates, good impressions, fine
copy in old calf gilt, 3/. 39. York

,
1786

- Sylva and Terra, with Notes by Dr. Hunter. The Fourth
Edition, with the Editor’s last Corrections, and a Memoir
of the Author

; 2 vols. royal 4to, numerous plates (pub.
at 51. 5s.) bds. 21. 2s. 1825

- the same; 2 vols. royal 4to, calf extra, 3/. 1825
“ A diligent perusal ol this noble work may animate our nobility and

gentry to improve their estates, by the never-failing methods therein recom-
mended. All persons, indeed, who are owners of land, may find infinite
delight, as well as profit, in this book. ‘ To these,' says Evelyn, ‘ my ear-
nest advice should be,—that at their first coming to their estates they would
seriously think of tire propagation of wood

;
for I observe there is no part of

husbandry which men commonly more fail in, neglect, and have cause to
repent of, than that they did not begin planting betimes.’ The peaceful
lover of the country garden listens gladly to those precepts which taught him
how to add another herb to his salad, or to shelter an additional shrub in his
conservatory .”—British Critic.

- Sculptura : or the History and Art of Chalcography and
Engraving in Copper. To which is annexed a new Man-
ner of Engraving, or Mezzo Tinto, communicated by Prince
Rupert; small 8vo, frontispiece and brilliant impression of
the rare Mezzotint by Prince Kupert, a very fine copy
in old English red morocco, gilt edges, 1 1. 11.9.6.7. 1662

This copy sold for 21. 2s. at Bindley’s sale.

- Kalendarium Hortense, or Gardener’s Almanac
; small

8 vo, uncut, 4.9. 1669
4297 Evening Reflections in a Country Churchyard, a Poem {by

John Forster, Esq.) 1 2mo, 39. 67. Private/// printed, 1827
4298 Everard’s (Edmund) Discourses on the present State of the

Protestant Princes in Europe
;
folio, uncut, 5.9. 1679

4299 Everest s (Robert) Journey through Lapland, Norway, Sweden,
&c. 8 vo, plates, boards, 105. 6d.

"

1829
4300 Evonymus. C 1)c Creashuc of dBbonmmtS, contcumugc tljc luoiv

bcrfull i)th Jr'm'ftcsi of feature toucliinge the most apte
formes to prepare and destyl Medicines, translated out of
Latin by Peter Morwyng, felow of Magdaline C'olleadge
in Oxford

; small 4to, woodcuts of Plants, Stills, &c. fine
copy, 18.9. Imprinted by John Daie

,
1559

Scarce
; Dr. Pulteney was unable to find a copy to refer to.

4301 Euripides’ Nineteen Tragedies, translated by R. Potter, with
Notes; 2 vols. 8vo, neat, 10.9. 1808

4302 tlie same
> 2 vols. 8vo, half-bound calf gilt, 7s. 1814

4303 translated by M. Wodhull; 3 vols. 8vo (pub. at 1/. I65.)
boards, 12.9. 1809

4^03* Hecuba, Orestes, Medea and Phocnissac, Bacchae and Hera-
chda

}, i u English Prose
; 2 vols. 8vo, 10.9. 1820-28

4304 Europe. Annals of Europe for the Years 1739, 1740, 1741,
and 1743; 4 vols. 8vo, vellum, 12.s 1740-45

4296
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4305 European Sceneries : Italy, by Miss Batty,

—

France, Ger-
many, Rhine, Belgium and Holland, Hanover and
Saxony, and Wales, by Captain Batty,

—

Sicily, by

Major Light,—and Switzerland, by Major Cockburn
;

8 vols. royal 4to, large paper, with ProofImpressions of

the numerous beautiful Engravings (published at 81/. 18s.

unbound) morocco extra, gilt edges, 36/. 1820-28

For each work separately,, see under the author’s name.

4306 European Magazine, from the commencement in January 1782,

to December 1822 inclusive; 82 vols. 8vo, numerous Por-

traits, Views, &c. (pub. at 98/. 8*. unbound) half-bound,

24/. 1782-1822

4306* European Magazine for August 1824.— L lie Sceptic, by Mrs.

Ilemans, 1820.—High Birth, a Satire, 1821.—Christabel,

by S. T. Coleridge, 1816.—Bertram, a Tragedy, by the

Rev. R. C. Maturin, 1816.—Edgar, a Tragedy, by G.

Manners, 1806.—Unitarianism untenable, 1818.— The

Vampyre, a Tale, 1819; in 1 vol. 8vo, half-bound, 8s.

4307 Eusebius, Socrates, and Evagrius’ History of the Church

and Life of Constantine, translated from Valesius’ Edition,

with Notes, by Meredith, Hanmer, and Wye Saltonstal

;

folio, neat, 1/. 10s. Cambridge, 1683

4308 Eusebius, Socrates, Sozomen, Theodorit’s Ecclesiastical His-

tories, faithfully translated and abridged from the originals,

by S. Parker. Third Edition, corrected and enlarged. To

which is now added an abridgment ot the History of Eva-

grius Scholasticus ;
4to, portrait by Vertue, and plates,

neat, 1/. 11s. 6d.
^

1729

4309 Eusebius’ Ecclesiastical History, with Life, by 5 alesius, trans-

lated by the Rev. C. F. Cruse, D.D. 8vo, cloth, 7s. 1842

4310 Eustace’s (Rev. J. C.) Classical Tour through Italy
;
2 vols.

4to, map and plans (pub. at 51. 5s.) bds. 1/. 10s. 1819

4311 the same ;
2 vols. 4to, hf.-bd. Turkey morocco, uncut, top

edges gilt, 21. 15s.

4312
4313

4314

4315
4316

_ 1819

the same ;
4 vols. 8vo, map and plans, calf gilt, 1/. 10s. 1815

the same. Sixth Edition, in which the foreign Quotations

are translated, 4 vols. 8vo (pub. at 31.) bds. l/.10s. 1821

Supplement to the First Edition ;
4to, map and 2 plates,

sewed, 2s.

Letter from Paris ;
8vo, sewed, 2s. 1814

the same, 1814.— Letter on the Genius and Disposition ot

the French Government, including a View ot the Taxation

of the French Empire, by Walsh Eyre, 1810.—Reflections

on the Financial System of Great Britain, by W. Boyd,

1815; in 1 vol. 8vo, half-bound, 5s.

4317 Examiners (The) for the year 1711. To which is prefixed a

Letter to the Examiner ;
12mo, neat, 3s. 1712

4317*Excerpta IIistorica, or Illustrations ot English History from

the xintli to the xvith Century (by S. Bentley) royal 8vo,

bds. 1/.
„ .

1831

4318 Excise, being a Collection of Letters containing Sentiments and

Instructions against a new Excise Law ;
8vo, D. 1733

4319 Appeal to the Landholders concerning Excise on Tobacco

and Wine ;
8vo, 1.9.

1733
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4326
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4320 Excise. Rise and Fall of the late Projected Excise impartially
considered ; 8vo, l s. 1733

4321 Observations on the List of those who voted for and
against the Excise Bill

; 8vo, I s. 1733
4322 Excommunication Excommunicated : or, Legal Evidence that

the Ecclesiastical Courts have no power to excommunicate
any lei son for not coming to his Parish Church

; small
4 to, 3^. 1680

4323 Excursions in Essex, Suffolk, Norfolk, Surrey, Kent,
Slssex, Cornwall, and Ireland, and County Biography;
14 toIs. loyal 8vo, largest paper, proof impressions of
the 616 line Views, and 68 portraits on India paper, very
few printed (pub. at 43/. Is.) 13/. 15s. 1818-24
in the County of Kent

; 12mo, map and 49 plates (pub.
at 15.v.) bds. 7 s. ^899
through the County of Cornwall, by F. W. L. Stockdale

;

J2mo, map and 49 plates (pub. at 15s.) 7s. 1824
in the County of Essex

; 2 vols. 12mo, 100 Engravings,
including a map (pub. at 1/. 10s.) 14s. 1818-19
in the County of Norfolk

; 2 vols. 12mo, map and 99
plates (pub. at 1/. 10s.) 14s. 1818-19
in the County of Surrey

; 12mo, map and 49 plates (pub.
at 1 os.) 7s 1821
through Ireland (the Province of Leinster); 3 vols. 12mo
121 plates (pub. at 2/.) bds. 18s. '

1820
4330 Executors, Office and Dutie of

; smalllto, neat, 2s. 1641
Exeter.

4331 Essays by a Society of Gentlemen at Exeter; 8vo, withauto-

aaoo r
g
y
aph of W. Gifford, plates, neat, 10s. Exeter, 179643o2 Izacke s Alphabetical Register of divers Persons, who by

last W ills, Grants, &c. have given Tenements, Monies,
&c. for the use of the Poor of Devon and Exon

; 8vo,
neat, 7s. 6d. 17364333 Vowell, alias Hoker’s (John) Description of Exeter, with a
Catalogue of the Bishops, and Duties of Freemen,

joo . 5af°r> Reorder, &c. small 4to, hf.-bd. 7s. Exon, 1765
the same

; 4to, neat, 8s. $ 2755
' ° rHESAjmus Ecclesiasticus Provincialis : or, a Survey of the

4 qq r v
Diocese of Exeter

; 4to, 6s. Exeter, 1783
- 36 Engraving of a Chimney-Piece in Bishop’s Palace at Exeter,

4007 TlVl)Pn
with Description, by R. Gough

; folio, 2s. 6d. 1796
°

!
ENT jr Rfce : persuading an Agreement among Chris-

,

tians
; small 4to, 2s. 6d. 1688

- 38 Faber’s (M.) Sketches of the Internal State of France
; 8vo,

4339 Faber’s (G. S.) View of the Prophecies relative to the Conver-
s 1on ’ Restoration

, &c. of the Jews, and the ultimate gene-
ral Diffusion of Christianity

; 2 vols. 8vo, calf, neat,

tv * .• 1809
dissertation on the Prophecy of the Seventy Weeks
(Daniel ix. 24-27); 8vo, calf, 5s. 1811

,

the same; 8vo, bds. 5s. 181 ’

41 * Sacred Calendar of Prophecy, 3 vcls. 8vo, bds. J/.lOs. 1828

4340

4341 —
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4342 F

4343 -

4344 -

4344*-

4345

4346

4346*

4347 F

4348 -

4349 -

4350 -

4351 I
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aber’s (G. S.) Dissertation on the Prophecies that have been

fulfilled, are now fulfilling, or will hereafter be fulfilled,

relative to the great period of 1260 years ;
3 vols. 8vo,

boards, 1 /. 4s. 1814-18

— the same, with the Prophecies relating to the Jews ; 5

vols. 8vo, calf gilt, 21. 2s.
^

1809-18

on the Mysteries of the Cabiri, or the great Gods of Phoe-

nicia, Egypt, Greece, &c. 2 vols. 8vo, neat, 12 .9 . Oxford, 1803

Origin of Pagan Idolatry ascertained from Historical les-

tiraony and Circumstantial Evidence; 3 vols. 4to, map and

plates, calf gilt, 61. 1816

Treatise on the Genius and Object of the Patriarchal, the

Levitical, and the Christian Dispensations; 2 vols. 8vo

(pub. at 1/. Is.) bds. 14s.
_

Treatise on the Origin of Expiatory Sacrifice ;
8vo (pub.

at 9s. 6d.) bds. 6s.
1827

Apostolicity of Trinitarianism, or the Testimony of History

to the Antiquity and Apostolical Inculcation of the Doc-

trine of the Trinity; 2 vols. 8vo, bds. \l. Is. 1832

abliaux, or Tales, abridged from French Manuscripts of the

12th and 13th Centuries, by M. Le Grand, selected and

translated into English Verse, by the late G. L. Way,

with a Preface, Notes, and Appendix, by George Ellis ;

2 vols. royal 8vo, fine woodcuts by Bewick, calf extra,

1/ 16s
^ 1796-1800

the same; 2 vols. in 1, royal 8 vo, fine impressions, calf

extra, gilt edges, 1/. 15s.
.

1 « 96-1 8C

another Edition ;
3 vols. crown 8vo, with woodcuts, by

Bewick (pub. at 1/. 16s.) bds. 18s. 181 o

the same ;
3 vols. crown 8vo, new, and handsomely bound

in calf extra, marbled edges, 1/. 7s.

4352

4353

181;

abyan’s (Robert) Ci)rontclc, which he nametli the Concordance

of Histories newly perused, and continued from the begin-

ning of Kyng Henry the Seventh to thende of Queene

Mary; folio, fine tall copy, morocco, extra, gilt edges, rare,

yi/js. Imprinted by Jhon Kingston, 1559

Colonel Stanley’s copy sold lor 81. 18s. 6i.

Chronicles of England and France, with a Biographical

and Literary Preface, and an Index by Sir Henry Ellis ;

4to, bds. 1/. 7s.
[

the same; 4to, calf gilt, 1 1. 7s. 1(

f
“ The first post in the fifteenth century is due to Fahvan, an eminent mer-

chant He is very particular in the affairs of London, many good things

being noted by him, hardly to he had elsewhere.”—Archbishop Aicholson.

4354 Facetiae': Musarum Delicite, or the Muses’ Recreation ;
contein-

ino- severall Pieces of Poetique Wit, by Sir J. M. and

Ja° S 1656; and Wit restored, in severall select I oems,

not formerly publish’t, 1658 ;
also Wit’s Recreations, se-

lected from the finest fancies of moderne Muses, with a

thousand outlandish Proverbs. Printed from the Edition

of 1640, with all the wood engravings and improvements

of subsequent Editions : to which are now added Memoirs

of Sir John Mcnnis and Dr. J. Smith, with a 1 reface

;

2 vols. crown 8vo, morocco extra, gilt edges, 1A 16s. 18w
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4355 Failures. Thoughts on the Causes of the present Failures ;

8 vo, 2s. 1743
4356 Fairfax’s (Sir Thomas, afterwards the first Baron of Cameron)

Highway to Heidelbergh; folio, Autograph Manuscript,
written in the Reign of James I, to instigate an attack on
the Spanish Possessions in America, the Conquest of which
the Author considers an Equivalent for the Loss of the
Palatinate, russia, From the Fairfax Collection, 21. 12s. 6d.

The following ‘ merry tale' will give a specimen of the authors style :
“ The

Archbishopp of Colloine ridinge with a very greate train of servants gallant
in apparell and brauly mounted, rnett with a poore boure or pezant, who
seinge the bishopp in such state, did smile to himselfe as he passed by.
I he bishopp perceivinge, imagined that there was some odd conceipt in his
lieade, demaunded what it was. • Sir,

1

said the poore man (after some pause
and feare to speake) ‘ I laffe to thinke how pore the Apostles were, and to see
iow rich you their successors be ; for I did never heare that St. Peter had
one horse to ride upon himselfe, and you have two hundred servants brauly™™ t

i

ecU Tlie archbishopp replycd, * I did not ride thus as I am bishopp
° Colloine

’
but as I am duke of Bavaria.’ ‘ What,’ said the boure, 1 are you

two men ? Then I pray you tell me, if the duke of Bavaria goe to the divell
whither goes the bishopp of Colloine ?’ ’’

435 1 Fairfax s (Thomas Lord) Short Memorials, written by himself;
small 8vo, calf gilt, 12s. 1699

This biography is reprinted in the fifth volume of Lord Somers’ Collection
of Ti acts, and in the last edition of the Antiquarian Repertory.

4358 Fairfax’s (Rev. Edward) Manuscript Poems. Satirical
Poems, Verses, and Epigrams, on King Charles the Second
and Ins Court, collected by the Rev. Edward Fairfax, Son
of the General; most of them unpublished, 61. 16s. 6d.

Most of the satirical pieces are very piquant, and much in the style of
Lord Rochester’s effusions.

4o59 Fairford, Account of, with a particular Account of the Stained
Glass in the Church Windows; 4to, plates, sd. 3s. 6d. 1791

4360 Faith. An Account of Faith, in Answer to Two Papers and
Two Treatises of a Roman Catholick about the Ground
thereof, endeavoured by J. S. D.D. 4to, calf, rare, 21. 1661
Prefixed is a letter from Bp. Hall, which is not reprinted among his works.

4361 Falconer’s (Dr. W.) Miscellaneous Tracts and Collections re-
nting to Natural History, selected from the principal

aqpo -r
VVri ters of Antiquity; 4to, uncut, 7s. Cambridge, 1793

36., Falconer s (John) Cryptomenysis Patefacta, or the Art of Se-
ciet ^formation disclosed without a Key; 8vo, neat, scarce,
I ui O(L*

1 (334363 Falconer’s (Wm.) New Universal Marine Dictionary, enlarged
>y \\ . Burney

; 4to, plates (published at 4/. 14s. 6d.) bds,
1 /. 1 1 s. 6d. 1815
the same

; 4to, calf extra, 21. 1815
The Shipwreck, a Poem : with a Sketch of his Life; 8vo,
woodcuts, green morocco, gilt edges, 8s. 1808
he Shipwreck; foolscap 8vo, plates by Stothard, boards,

4366 Falle’s (Philip) Caesarea, or an Account of Jersey, with P.

4^*7 1?
-Moran f s Continuation; 4to, map and plates, bds. 14s. 1797

amil\ ectures, or a Copious Collection of Sermons on Faith
ancl Practice

; royal 8vo, calf gilt, scarce, 14s. 1815

4363*

4364

4365
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4368 Family Library; 80 vols. foolscap 8vo, numerous plates (pub.

at 20/.) cloth, 15/. 1829-42

4368* the same ;
80 vols. foolscap 8vo, calf extra, 24/. 1829

Each volume is solil separately at 4s. (5il. per volume, viz.

Yol. 1,2. Lite of Buonaparte, hy Lockhart.—3. Life of Alexander the

Great.—4,10,13,19,27,38. Lives of British Artists.—5, 6, 9. History of

the Jews.—7, 51. History of Insects.—8. Court and Camp of Buonaparte.

11. Life and Voyages of Columbus.—12. Life of Nelson, by Southey.

14. Lives of British Physicians.—15, 48, 49, 50. History of British India.—

16. Demonology and W itchcralt.— 17. Life and travels oi Bruce.— 18. I oy-

age of Columbus’s Companions.—20, 32. Venetian History. 21. History of

the Anglo-Saxons.—22, 34, 37. Lives of Scottish Worthies.— 23. Tour in

South Holland,—24. Life of Sir Isaac Newton.—25. Mutiny of the Bounty.

—26. Reformation in England.—28, 29, 30. Landers' Travels in Africa.—

31. Trials of Charles I. and the Regicides.—33. Letters on Natural Magic.

—35. Life of Peter the Great.— 36. Six Months in the West Indies.—39,

40. Sketch Book.—41 to 46. Tytler’s General History.—47. Croker’s Fairy

Tales.—52. Memoir of the Plague in 1665.— 53, 54. The Life and limes ol

Washington.—55. Knickerbocker’s History of New York.—56, 57, 68. M es-

lev’s Natural Philosophy.—59, 60. Napoleon’s Expedition to Russia.—61.

Life of Ali Pasha.—62. Lives and Exploits of Banditti and Robbers. 63.

Sketches of Imposture, Deception, and Credulity.—64. History of the Bas-

tile. 65. Life of Gustavus Adolphus the Great.—66. Chronicles of London

Bridge 67 Bucke’s Life of the Duke of Marlborough.—68. Roscoc’s Life ot

Cervantes—69. Hollings’ Life of Cicero.—70, 71. Bucke’s Ruins of Cities.

— 72 Avtoun’s Life of Richard I.—73. Green’s Life of Mahomet.—74, 75.

Davenport’s Account of Peril and Sufferings.—76,77, 78. Eustace’s Classical

Tour in Italy.—79. Lives of Eminent Men.—80. Mutiny at the Nore.

Amongst the contributors will be found Sir W alter Scott, Southey, Cole-

ridge, Lockhart, Milman, Head, Croker, Palgrave, Cunningham, and others.

4369 Fanshawe’s (Sir Richard) Pastor Fido (from the Italian of

Guarini), with divers other Poems, concluding with a Dis-

course of the Civill Warres of Rome ;
small 4to, portrait

of Guarini by Cross, and plate, calf extra, 12.?. 1648

4370 the same; 8vo, calf gilt, 8s.
. . . -,-r>

1G
,

b4

437 1 Original Letters during his Embassies in Spain and I ortu-

gal;°8vo, fine portrait by Faithorne, neat, scarce, 14s. 1701

4372 Fanshawe’s (Lady) Memoirs, written by herself, and now fust

published from the original MS. by Sir N. II. Nicolas.

To which are added, Extracts from the Correspondence of

Sir R. Fanshawe; 8vo, calf extra, 12s.
.

1829

4373 Faria’s (F. de) Information concerning the Popish Plot ;
folio,

2s
lt>oU

4374 Narrative of the Popish Plot; folio, 2s.
.

1680

4375 Farindon’s (Anthony) Sermons; 3 vols. small folio, fine copy, in

old binding, scarce, 5/. lbi
l

7‘7
,

Farington’s (Joseph) Views of the Lakes of Lancashire, West-

moreland, and Cumberland, with Descriptions, by the Rev.

T. H. Horne; imperial 4to, proof impressions of the 43

Views, on India paper (pub. at 16/. 16s.) bds. 3/. 3s. 1816

Farmer’s (J.) History of the ancient Town and famous Abbey

of Waltham, in the County of Essex, from the Foundation

to the present Time ;
8vo, with all the plates, very neat,

185. r ,

U35

Farmer’s (Hugh) Essay on the Demoniacks of the New Testa-

ent ;
8vo, 75. . . Q

Answer to Worthington on the Gospel Demoniacks; 8vo,

1 / / O
7s.

4376

4377

4378

4379
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4380 Farmer’s (Hugh) Dissertation on Miracles; 8vo, 7s. 6d. 1771
4381 The general Prevalence of the Worship of Human Spirits

in the Ancient Heathen Nations, asserted and proved
; 8vo,

boards, 7s. 1783
4382 Memoirs, Letters, and Essay on the Case of Balaam ;

8 vo, 2s. 6d. 1804
4383 Farquhar’s (G.) Sir Harry Wildair, a Comedy; 4to, sd. 2s. 1701
4384 Works ; 2 vols. 12mo, calf, 10s. 1728
4385 Farrago

; a Collection of Poems and Letters, by Pilgrim Plow-
den ; 8 vo, fine copy in old russia, gilt edges, scarce, 10s.

Printed for the author (probably at Calais), 1 733
4386 Farrar’s (Professor John) Elementary Treatise on the Appli-

cation of Trigonometry to Projection, Dialling, N avigation,
Nautical Astronomy, Surveying, &c. With Logarithmic and
other Tables, 8 vo, plates, 8s. Cambridge(N. England) 1 822

4387 Elementary Treatise on Mechanics
; 8vo, plates, 8s. ib. 1825

4388 Farrer’s (Rev. John) Bampton Lectures : on the Mission and
Character of Christ, and on the Beatitudes

; 8vo. The
Dedication Copy to Bishop Tomline, with an Inscription
in the author’s hand-writing

; calf gilt, 8s. Oxford, 1 804
4389 Fathers of the English Church, or a Selection from the

Reformers and early Protestant Divines of the Church of
England, by the Rev. Legh Richmond

; 8 vols. 8vo, calf
gilt, rare, 8/. 8s. 1807-12
For a list of tlio contents, see Lowndes' Bibliographers Manual, ii. p. 702.

4390 Favine’s (Andrew) Theatre of Honour and Knighthood (in-
cluding the Orders of England, Scotland, and Ireland)

;

folio, numerous cuts, fine copy, neat, 1/. 16s. 1623
“ TIie most valuable treatise we have in English upon the Foreign Orders of

Knighthood."

—

Moule.

4391 Faulkner’s (Sir Arthur Brooke) Rambling Notes and Reflec-
tions, suggested during a Visit to Paris in the Winter of
1826-27

; 8vo (pub. at 12s.) bds. 7s. 1827
Presentation copy to Dr. Maton.

4392

Faulkner’s (Thomas) Historical and Topographical Account of
Fulham, including the Hamlet of Hammersmith

;
royal 8vo,

large PAPER, with 23i plates (pub. at 11. Is.) bds. 10s. 1813
History and Antiquities of Kensington, with Anecdotes of
Royal and Distinguished Personages, and a Descriptive
Catalogue of the Pictures in the Palace

; 8vo, plates (pub.
at 1/. 8s.) bds, 16s. 1820— Historical and Topographical Description of Chelsea and
its Environs, with Anecdotes of illustrious and eminent
Persons who have resided there ; 8vo, plates (pub. at 15s.)
bds. 7s.

.

1810
the same

; 8vo, with an autograph Letter of the Author
inserted, bds. 9s. 1810

43J6 Faux s (V .) Memorable Days in America : being a Journal of
a Tour to the United States, principally undertaken to
ascertain, by positive Evidence, the Condition and pro-
bable Prospects of the British Emigrants ; 8vo (pub. at
14s.) bds. 7s. 1823

4393

4394

4395

33
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4397 Fawcett’s (Joseph) Poems : to which arc added Civilised War
and the Art of Poetry

,
1798.—Joseph Fawcett’s War

Elegies, 1801.—In 1 vol. 8vo, Ixls. 4s.

4398 Fawkes’ (Francis) Original Poems ; 8vo, hf.-bd. 3s.6c7. 1761

4399 Fawkes’ (F.) and Wm. Woty’s Poetical Calendar, containing a

Selection of scarce and valuable Pieces of Poetry : with

Variety of Originals and Translations by the most eminent

Hands; 12 vols. in 4, foolscap 8 vo, neat, 10s. 1763

4400 Fearn’s (John) First Lines of the Human Mind ;
8vo (pub. at

15s.) bds. 10s.
_

1820

4401 Demonstration of necessary Connexion ;
4to, sd. 5s. 1815

4402 Demonstration of the Principles of Primary Vision, with

the consequent State of Philosophy in Great Britain, 1815.

J. Fearn’s Letter to Professor Stewart on the Objects of

General Terms, and on the Axiomatical Laws of Vision,

1817; in 1 vol. 4to, Dr. Parr’s copy, half-bound, 8s.

4403 Anti-Tooke : or, an Analysis of the Principles and Struc-

ture of Language, exemplified in the English Tongue ;
2

vols. 8vo (pub. at 1/. Is.) 12s. 1824-27

For a very animated eulogy on Mr. Fearn and his writings, by the Rev.

Dr. Parr, see Bibliotheca Parriana, page 434.

4403*Fearon’s (Henry Bradshaw) Sketches of America : a Narrative

of a Journey of Five Thousand Miles through the Eastern

and Western States of America ;
8vo, calf gilt, 14s. 1818

4404 Feinaigle’s (G. von) New Art of Memory, with some Account

of the principal Systems of Artificial Memory ;
12mo,

plates (pub. at 14s. in bds.) calf, neat, 7s. 1812

4405 the same ;
12mo, plates, calf extra, 8s. 1812

4405*Fell’s (John, Pis/top of Oxford) Paraphrase and Annotations

on all St. Paul’s Epistles ;
8vo, calf gilt, 8s.

_

1702

4406 Fellowes’ (Rev. Dr. Robert) Picture of Christian Philosophy;

8vo, portrait, calf gilt, 3s. 1 <99

the same; 8vo. bds. 2s. 1803

“ An instructive and elegant work.”

—

Dr. Parr.

History of Ceylon, from the earliest Period to the Year

1815 : with characteristic Details of the Religion, Laws,

and Manners of the People, and a Collection of their Mo-

ral Maxims and ancient Proverbs. To which is subjoined

R. Knox’s Historical Relation of the Island, with an Ac-

count of his Captivity during nearly twenty years ;
4to,

portrait, map and plates (pub. at 21. 12s.6d.) 18s. 1817

4409 Fellowes’ (W. D.) Paris, during the Interesting Month of July

1815 ;
8vo, plates, bds. 3s. 1815

4410 Feltiiam’s (John) Tour through the Island of Mann ;
8vo, map

and plates, half-bound, 6s. Path
,
1798

441 1 Feltiiam’s (Owen) Resolves, Divine, Moral, and Political; folio,

neat, 8s. 1677 or 1696

4411*, - the same, New Edition; 12mo, bds. 6s. 1840

4412 Felton’s (Rev. Dr. Henry) Dissertation on reading the Classics,

and forming a just Style; 12mo, neat, 3s. 1715

4413 — the same ;
12mo, neat, 3s. 1< 18

4414 Felton’s (Joseph) Letters to his Son, on the Pleasures of Reli-

gion; 8vo, bds. 2s. 1814

4407

4408
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4416
4417

4418

4419

4415 Fenelon’s (Archbishop of Cambray) Lives and most Re-
markable Maxims of the ancient Philosophers ; 12mo, neat,

6s. 1726
Dialogues of tlie Dead

; 8vo, neat, 2s. 1760
Adventures of Telemachus, translated from the French

;

12mo,2s. 1802
Adventures of Telemachus, translated into English, by
John Hawkesworth, LL.D. with a Spanish Translation on
the opposite page ;

2 vols. 12mo, sewed, 8s. 1804
Telemachus, translated by Dr. Hawkesworth, corrected
and revised by G. Gregory, D.D. 2 vols. in 1, 4to, fine

plates by Stothard, and an additional set inserted, green
morocco, gilt edges, 1/. 55. 1795

4420 Fenn’s (John) Original Letters, written during the Reigns of
Henry VI, Edward IV, and Richard III, by various Per-
sons of Rank or Consequence, digested in a Chronological
Order, with Notes, historical and explanatory; 5 vols. 4to,

Facsimiles of Autographs, Seals, &c. calf gilt, scarce,
12/. 125.

_

1

1787-1823
442 1 Three Chronological Tables, exhibiting a State of the So-

ciety of Antiquaries from its first Rise in 1572 to 1784, with
a list of Plates in the Vetusta Monumenta, 1784.—Lists
of the Society of Antiquaries, 1788-95, 4to, scarce, 7s.

4421*Fenner’s (William) Works, consisting of Sermons and Dis-
courses

;
folio, portrait by Hollar, fine copy, in blue mo-

rocco, gilt edges, rare, 51. 1657

4423
4424

4422 Fenton’s (Richard) Historical Tour through Pembrokeshire,
with Appendix

; 4to, with map, and 30 beautiful engrav-
ings by Storer and Greig, fine impressions (published at
31. 135.6c/.) bds. 155. 1811— the same ; 4to, calf extra, 1/. 15. 1811— the same

; royal 4to, large paper, with Proof Impres-
sions of the plates, fine copy in russia, marbled edsres, by
Hering, 21. 2s.

"

ISl'l
4425 Fenton’s (R.) Poems

; 2 vols. 12mo, uncut, 45. 1790
4426 Ferguson s (Adam) History of the Progress and Termination

of the Roman Republic
; 5 vols. 8vo, maps, calf, neat,

It- 5s. Edinburgh
, 1799— the same

; 5 vols. 8vo, fine copy in old russia, marbled
edges, 21. *&. 1799
Essay on the History of Civil Society; 8vo, neat, 45. 1768

^

— Institutes of Moral Philosophy; 12mo, neat, 25. Edinb. 1773
4430 Ferguson’s (James) Astronomy explained on Sir Isaac New-

ton s Principles, and made easy to those who have not
studied Mathematics

; 8vo, neat, 25. 1785— the same
; 8vo, plates, fine copy in old gilt calf, marbled

edges, 75. 1790
Astronomy, a new Edition, with Notes, and Supplementary
Chapters, by Sir David Brewster; 2 vols. 8vo, 26 plates,
boards, 1/. I5. Edinburgh

,
1821

Lectures on select Subjects in Mechanics, Hydrostatics,
Pneumatics, and Optics, &c. 4to, plates, russia, 105. 1773

4427

4428
4429

4431

4432

4433
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4434 Ferishta’s (Mahomed Kasim) History of the Rise of the Maho-
medan Rawer in India till the Year 1612. Translated from

the Persian, by Lieut.-Colonel John Briggs. To which is

added, an Account of the Conquest by the Kings of Hy-
drabad of the Madras Provinces, denominated the Ceded

Districts and Northern Circars : with Copious Notes ;

4 vols. 8vo (pub. at 4/. 4s. unbound) calf extra, 21. 18s. 1829

4435 Ferne’s (John) Blazon of Gentrie, divided into two Parts :

the lirst, named the Glorie of Generositie, the second,

Lacyes Nobilitie ; small 4to, fine copy in old calf, rare,

1/. 16s. Windet
,
1586

4436 Ferrand’s (Dr. James) EPRTOMANIA : or, a Treatise dis-

coursing of the Essence, Causes, and Cure of Love, or

Erotique Melancholy; small 8vo, neat, 7s. 6d. Oxford, 1640

4437 Ferrar’s (John) View of ancient and modern Dublin, with the

Environs. To which is added, a Tour to Bellevue, in

Wicklow ;
12mo, plan of Dublin, bds. 3s. Dublin

,
1807

4438 Ferrey’s (Benjamin) History of the Priory of Christ Church,

Hampshire, its Architecture. Ornaments, and Sculpture :

with a History of the Antiquities of the Church, and some

Account of the Castle and Borough, by E. W. Brayley; 4to,

20 Engravings (pub. at 21. 2s.) cloth, 11. Is. 1834

4438* the same; imperial 4to, large paper, with Proof Impres-

sions (pub. at 31. 3s.) cloth, 1/. 11s. 6d. 1834

4439 Ferriar’s (John) Illustrations of Sterne (giving a bibliographical

and critical Account of what is called ‘ the Shandy Library,’

i. e. the books from which Sterne pillaged in composing

his Tristram Shandy) with other Essays and Verses (in-

cluding the Bibliomania); 2 vols. crown 8vo, bds. 6s. 1812

4440 the same ;
2 vols. in 1, crown 8vo, calf gilt, 8s. 1812

« If we propose to look closely into tlie manner of composition which

Sterne thought proper to adopt, we find a sure guide in the ingenious Dr.

Ferriar, who with most singular patience has traced our author through the

hidden sources whence he borrowed most of his learning, and many of his

more striking and peculiar expressions."—Sir Walter Scott.

4441

4442

Medical Histories and Reflections ;
4 vols. 8vo (pub. at

1/. 9s.) boards, 10s. 1810

Bibliomania, a Poetical Epistle to Richard Ileber, Esq.

4to, sewed, 2s. 1809

4443 FiodEs’ (Dr. Richard) Life of Cardinal Wolsey ;
folio, portraits

and plates, neat, 1/. 5s. 1726

4444 Field-Book, or Sports and Pastimes of the United Kingdom,

compiled from the best Authorities ; 8vo, woodcuts (pub.

at \l. 5s.) bds. 15s. 1833

4445 Field’s (Barron) Geographical Memoirs on New South Wales,

by various Hands (Oxley, Uniacke, Finnegan, Pamphlet,

Cunningham, Field, Berry, JJr. Rumker, Captain King,

Mart, Captain Currie, F. Goulbourn, and Sir Thomas

Brisbane) ;
8vo, maps and plates (pub. at 18s.) boards,

12s. 1825

4446 Field’s (Win.) Memoirs of the Life, Writings, and Opinions of

the Rev. Samuel Parr, D.D., with biographical Notices of

his Friends, Pupils, and Contemporaries ;
2 vols. 8vo,

portrait, bds. 18s. 1828
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4447 Field (Richard, D.D. Mym of Gloucester) Of the Church,
Five Books. A new Edition, with the Quotations at

full length, and Notes, by the Rev. John S. Brewer, M.A.
3 vols. 8vo, cloth, 21. 5s. ** John Bohn

,
1843

4447* the same, 3 vols. 8vo, fine ea;?er (only 50 copies printed
)

cloth, 3/. 12s. ib. 1843

4448

4449
4450

The first volume is now ready. The second and third will appear shortly.

As Dr. Field's Book of the Church has become exceedingly rare, and,
though much in request, is not attainable at any price, the Publisher, at the

suggestion of several eminent clergymen, has undertaken a new edition of

this very valuable work. In order to render it worthy of attention, and far

superior to all preceding ones, the Rev. J. S. Brewer (a gentleman whose
well known diligence and accuracy guarantee its being executed in the best

manner) has kindly offered his services to collate the various editions, to

verify all the references, and to supply additional notes where necessary. He
has likewise determined, on account of the extreme rarity of many of the

authors cited by Dr. Field, to give his quotations at full length at the bottom
of each page

;
and at the end of every chapter a brief list of writers, especially

of English Divines, who have treated on the same subject subsequently

:

thus rendering the work more valuable as a Text Book of Theology.
The rarity of this masterpiece of one of our most eminent divines having

prevented its being so universally known as it ought to be, the Publisher may
be pardoned for citing a few among the numerous commendations in its favour.

Coleridge, the poet, in a letter to his son the Rev. Derwent Coleridge, em-
phatically writes :

“ This one volume, thoroughly understood and
APPROPRIATED, WILL PLACE YOU IN THE HIGHEST RANK OF DOCTRINAL
Churcii-of-England Divines, and of no mean rank as a true Doc-
trinal Church Historian."

King James I. delighted to discourse with Field on points of divinity, and
when he first preached before him, said :

“ Is his name Field ? This is the
Field for God to dwell in!' On hearing of his death, the King expressed
regret, and added, “ I should have done more for that man !"

Fuller, in the same punning age, calls him “ that learned divine, whose
memory smelleth like a Field which the Lord hath blessed and Anthony
a Wood tells us he was esteemed “ the best disputant in the schools."

“ Field was well skilled in school divinity, and a frequent preacher while
he lived in Oxfordshire, and is said to have been very instrumental in pre-
venting the increase of non-conformity in the university."

—

Gough.
“ When he first set about writing his book ‘ of the Church,' his old

acquaintance, Dr. Kettle, dissuaded him, telling him that when once he was
engaged in controversy he would never live quietly, but be continually
troubled with answers and replies. To this Field answered, ‘ I will so write
that they shall have no great mind to answer me;' which proved to be nearly
the case, as his main arguments were never refuted.”

—

Chalmers.
Heylin, in his Life of Laud, calls him “ the reverend right learned Dr.

Field, whose excellent works will keep his name alive to succeeding ages.”

Fielding’s (Henry) Works, with an Essay on his Life and
Genius, by Arthur Murphy. Edited by Alex. Chalmers ;

10 vols. 8vo, last genuine edition (published at 41. 10s.)
bds. 21. 8s. ] 82

1

the same
; 10 vols. 8vo, calf gilt, 41. 1821

Select Works (Joseph Andrews, Tom Jones, Amelia, and
Jonathan A\ ild) with Life by W. Watson; 5 vols. 8vo (pub.
at 21. 12s. 6d.) bds. 1/. 1 Os. Edinburgh

,
1818

“ Of all the works of imagination to which English genius has given origin,
the writings of Henry Fielding are perhaps most decidedly and exclusively
her own. The persons of his story live in England, travel in England,
quarrel and fight in England

; and scarce an incident occurs, without its

being marked by something which could not well have happened in any
other country. In strong and national humour, and forcible yet natural
exhibition ot character, the Father of the English Novel remains unap-
proachcd as yet, even by his successful followers.”

—

Sir Walter Scott.
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4451 Fiennes’ (lion. Nathaniel) Speech in answer to Lord George
Digby; small 4to, 2s. 1641

4452 Fife’s (Earl of) Catalogue of his Coins and Medals (chiefly

British) 4to, calf gilt, scarce, l/.ls. Privately printed, 1796
4453 Finch’s (Lord Keeper) Impeachment by the House of Commons;

small 4to, 2s. Qd. 1640

4454 Finlay’s (John) Scottish Historical and Romantic Ballads, with

Explanatory Notes and Glossary ;
2 vols. crown 8vo, calf,

gilt, 1/. Is. Edinburgh
,
1808

4455 Finlayson’s (C.) Mission to Siam and Hue, in the years 1821-22,

with a Memoir of the Author, by Sir Thomas Stamford

Raffles
; 8vo (pub. at 15s.) bds. 7s. 1826

4456 Firmin’s (Thomas) Life, with the Sermon on Occasion of his Death,

and an Account of his Religion, and of the present State of

the Unitarian Controversy, small 8vo, calf gilt, 10s. 1698

“ This very interesting little volume exhibits the portrait of one of the

worthiest men that ever existed.”

—

Retrospective Review.

4457 Fischer’s (F. A.) Travels in Spain ; 8vo, uncut, 3s 1802

4458 Fisher’s (Ambrose) Defence of the Liturgie of the Church of

England; small 4lo, fine copy, neat, scarce, 1/. 11s. 6d. 1630

4459 Fisher’s (Alexander) Journal of a Voyage of Discovery to the

Arctic Regions in 1819-20
;
8vo, maps (pub. at 12s.) bds.

5s. ... 1821

4460 Fisher’s (Thomas) Series of Ancient Allegorical, Historical,

and Legendary Paintings, which were discovered in the

Summer of 1804, on the Walls of the Chapel of the Trinity

at Stratford-upon-Avon ;
also Views and Sections of the

Architecture of the Chapel, Representations of ancient

Seals, &c. royal folio, large paper, 56 Engravings,

coloured in imitation of the Paintings, half-bound, uncut,

31. 3s. Hoxton
,
1807-36

4461 Collections, Historical, Genealogical, and Topographical,

for Bedfordshire ;
folio, 117 plates (pub. at 81. 8s.) half-

bound morocco, 21. 2s. 1812-1836

4462 the same; royal folio, large paper (pub. at 10Z. 10s.) half-

bound morocco, 21. 12s.6d. 1812-36

4463 Fishery. Articles of Settlement of the Benevolent Society for

granting Annuities to raise a Stock for improving the

Fishery of Great Britain ; 4to, 2s. 1714

4464 Fitton’s (Dr. William Henry) Account of some Geological Spe-

cimens from the Coast of Australia ; 8vo. map and plates,

bds. 8s. * 1826

4465 Fitzclarence’s
(
Earl of Munster)

Journal of a Route across

India, through Egypt, to England
;

4to, map and coloured

plates (pub. at 21. 18s.) bds. scarce, 21. 2s. 1819

4466 Fitzherbert’s (Thomas) Treatise concerning Policy and Reli-

gion, wherein the infirmitie of Humane Wit is amply de-

clared ;
and the necessity, fruite, and dignity of Christian

Religion is evidently showed, with the absurdity of false

Religions : and wherein it is clearly proved that the Ca-

tholique Roman Religion only doth make a happy Com-
monwealth ;

2 vols. 4to, fine copy, vellum, very rare,

21. 10s. Douag
,
1606-10
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4471

4472

4473

4474
4475

4467 Fitzosborne’s (Sir Thomas, i.e. W. Melmoth's) Letters
; neat,

“ ,v
- Dublin

, 1752
4468 Letters, with the Life of the Author, W. Melmoth

; 8vo,
calf neat, 5s. 1814

4469 Flavel’s (Rev. John) Whole Works, with Life
; 2 vols. folio,

portrait, fine copy, in old calf, 21. 8s. 1716
4469*—— Works; 6 vols. 8vo, portrait, bds. 21. 10s. 1820
44 <0 Flaxman s (John) Designs for Homer, Hesiod, and Aeschy-

lus; oblong folio, containing 140 plates, finely engraved
in outline, by Piroli, 41. Florence

,
1826— Designs for Homer’s Iliad and Odyssey; oblong folio, 73

plates, sewed, 21. 8s. jg26— Designs for Homer’s Odyssey
; oblong folio, 28 plates, sewed,

1 Venice 1805
Designs for Hesiod

; oblong folio, 37 plates, sewed,
\'
9
* Florence

,
1826— Designs for AEschylus

; oblong fol. 30 plates, sd. 1 1. 1 s. ib. 1826— Anatomical Studies of the Bones and Muscles, for the Use
°1 Artists; royal folio, 20 Engravings, cloth, 1/. 4s. 1833

44,6 Compositions illustrative of the Hell, Purgatory, and
Paradise ot Dante; oblong 4to. 112 Outline Engravings
(pub. at 41. 4s.) cloth, 21. 2s. ° 1793

Flaxman has translated Dante Lest—he has translated him into the
universal language of nature.”

—

Ccinova.

4477 Compositions of the Acts of Mercy; oblong folio, 8 fine
aquatint engravings by F. C. Lewis (pub. at 21. 2s.) half-
bound morocco, 1/. Is.

J

1831
Lectures on Sculpture, with a brief Memoir of the Author;
royal 8vo, portrait and plates (published at 21. 2s.) cloth,’
If. 1 Is. 6d.

'

jggg
4479 Flechere’s (Rev. J. W. dc la) Posthumous Pieces, edited by
• jo,, T, ,

R
~'. !

Jel
y'
U Horne; 12mo, neat, 5s. Madeley, 17914480 Fleckno s (Richard) Miscellanea, or Poems of all sorts with

divers other Pieces; 12mo, calf gilt, 18s. 1653
\ alued at 21. 2s. in the -Bibliotheca Anglo-Poetica.

44S‘?
Cha"; 12m°, calf gilt, scarce, 18s. 16654482 1 metwood s (Wm. successively Bishop of St. Asaph and Flu)

Sermons, Tracts, and Pieces of all Kinds, including his

, iQQ
Chi omcon Preciosum

; folio, neat, 15s. 1737

44qI
Sermon before the University; 4to, 2s. Cambridge

,,
1689

til;
Sermon before the House of Commons; 4to, 2s.

'

1691

44 ?
~

i
hrce S(;rmons before the Lord Mayor; 4to, 2s. 1 693-96-99

.
Sermon before the Queen; 4to, 2s. 1693
Sermon against Clipping; 4to, 2s. 1694

b for casy and pr°i,cr

4488 Fleming’s (John, D D.) Philosophy of Zoology; or a general
View ot the Structure, Functions, and Classification of

44qo
Animals; 2 vols. 8vo, plates, bds. scarce, 1/. 10s. Edinb. 1 822

4480* T
|°,.

same 2v
.°!

s
;

8vo
’ calf extra, 1 /. 1 6s. ib. 1 822

44 tp .

Hlst
p
ry of British Animals ; 8VO, bds. 14s. 1828LRrcHLR s
( ndrew, of Saltown) Two Discourses concerning

.

V

i?^
° Scotland; small 8vo, First Edition, uncut,

scarce, 10s.
. Edinburgh

,,
1698

4178
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4491 Fetciier’s (Pliineas) Purple Island : an Allegorical Poem. To

which is added Giles Fletcher’s Christ’s Victory and Tri-

umph, a Poem; 8vo, neat, 5s. 1*^83

4492 Fletcher’s (Rev. John, ofMadeley
,
Salop )

Works; 7 vols. 12mo,

neat, scarce, 21. 2s. 1771-77

CONTAINING :

VOL. I.

Shirley’s Narrative of the Principal

Circumstances relative to Mr.

Wesley’s late Conference at Bristol,

Bath, 1771.—Vindication of Mr.

Wesley’s last Minutes, in five Let-

ters to Mr. Shirley, by J. F. Bris-

tol, 1771.—A Second Check to An-

tinomianism, by J. F. 1771.—Third

Check to Antinomianism, Bristol,

1772.

VOL. II.

Logica Geneveusis, or a Fourth Check

to Antinomianism, Bristol, 1772.

—

Logica Genevensis, continued, or

Fifth Check to Antinomianism in

in two Parts, n.d.

VOL. III.

First Part of an Equal Check to

Pharisaism and Antinomianism,

Shrewsbury, 1774—Zelotes and

Honestus, or the Equal Check

continued, being the first part of

VOL. IV.

Zelotes and Honestus, or the Second

Part of the Scripture Scales, ib.

1775.—Reconciliation, or an Easy

Method to unite the professing

People of God, 1777.

VOL. v.

Bible Arminianism and Bible Calvin-

ism, 1777.—Last Check to Antino-

mianism, 1775.

VOL. VI.

Answer to Toplady’s Vindication of

the Decrees, &c. 1776.—Remarks

on Toplady’s Scheme ot Christian

and Philosophical Necessity, 1777.

Fictitious and Genuine Creed, 1775.

The Bible and the Sword, 1776.

VOL. VII.

Appeal to Matter of Fact and Com-

mon Sense, Bristol, 1772.—W hat

must I do to be saved ? n.d .—Some

Reflections on Original Sin, Bap-

tismal Regeneration, Faith, &c. by

Vin. Perrouet, 1767.

4494 -

4495 -

4495*-

the Scripture Scales, ib. 1 774. -

1

4493 Fleury’s (Claude) Four Discourses upon the Excellency and

Usefulness of Ecclesiastical History; 8vo, neat, 5s. 1/21

- Manners of the Ancient Israelites, much enlarged by Dr.

A. Clarke; 8vo, portrait, calf, 6s. 1809

- Letter of Condoleance and Invitation to the Earl of Ur-

ford; 8 vo, half-bound, 3s. It ±2

- Ecclesiastical History, from the Year 381 to 400 : trans-

lated, with Notes, by the Rev. J. H. Newman; 8vo, bds.

14s#
Oxford, 1842

4496 Flinders’ (Matthew) Voyage to Terra Australis, undertaken

for the purpose of completing the Discovery of that vast

Country, during the years 1801-3 : with an Account of

the Shipwreck of the Porpoise, and the Author’s Imprison-

ment during six years and a half in the Mauritius; 2 vols.

royal 4to, large paper, fine impressions of the plates by

Westall, and imperial folio Atlas, containing the maps,

headlands, and 10 botanical plates, with Descriptions by

R. Brown, Esq. (pub. at 12/. 12s.) bds. 3/.3s. lhdmer,\ 8 1

4

4497 the same ;
2 vols. roy. 4to, large paper, and folio Atlas,

uniformly bound in russia (cost 18/. 18s.) 5I.\5s.6d. ?/>.lS14

“ I come at once to the truly important publication relating to New Hol-

land, by Captain Flinders. The intrinsic worth of these scientific volumes

must not be measured by their pecuniary value. Dibdin.
.

4498 Florence Miscellany : or Poems, written during their Resi-

dence at Florence, by Mrs. Piozzi, Bertie Greatheed,

Robert Merry, and William Parsons; 8vo, privately printed

scarce, 10s. 6d. Florence, 1/85

4499 Floricultural Magazine and Florist’s Magazine, conducted by

Joseph Harrison, Nos. i to xlvii
;

8vo, coloured plates,

1/. 4s.
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4500 Florida. R. Gardiner’s Account of the Expedition to the West
Indies against Martinico, with the Reduction of Guada-
loupe, Birmingham

, Baskerville,
1762.—W. Roberts’s Ac-

count of the Discovery and Natural History of Florida, 1763.—W. Stork’s Description of East Florida, with J. Bar-
tram’s Botanical Journal, 1769.—4 to, plates,lif-bd. uncut 1 2s.

Isaac Heed's copy, with his autograph.

4501 jfol&tngljam** (MI.) Hrt of &urbcp ; small 4to, 4s. 1610
4502 Fonblanque’s (Albany) England under Seven Administrations;

3 vols. crown 8vo (pub. at 1/. 11s. 6d.) bds. 12.v. 1837
4503 Fontenelle on the Plurality of Worlds; 12mo, neat, 2s. 1688
4504 Dialogues of the Dead

; 8 vo, 2s. 1708
4505 Fool (The) a Collection of humorous and entertaining Papers

in the style of the Spectator; 2 vols. 12mo, neat, 4s. 1748
4506 Foote’s (Samuel) Dramatic Works

; 4 vols. 8 vo, calf gilt,

21. 2s.
_

1781-84
450/ I oot s (Jesse) Complete Treatise on the Nature, Symptoms, and

Cure of Lues Venerea; 8 vo, portrait (pub. at 12s.) boards,
5s

• 1820
4508 Forbes’ (Alexander) Histoty of Upper and Lower California,

from their first Discovery to the present Time; 8 vo, maps
and plates, bds. 10s. 6d. 1839

4509 Forbes’ (Duncan, afterwards Lord President
) Letter to a Bishop

concerning some important Discoveries in Philosophy and
Theology, 1735.—D. Forbes’ Thoughts concerning Reli-
gion, Natural and Revealed, 1735.—4to, 6s.

4510 Forbes’ (James) Hortus Woburnensis, a descriptive Catalogue
of upwards of 6000 Ornamental Plants cultivated at Wo-
burn Abbey. With numerous illustrative Plans for the
Erection of Forcing Houses, Green Houses, &c. and an
Account of their management throughout the year ; 8 vo,
plates (pub. at 11. Is.) bds. 18s.

"
*

1333
4.jll Another copy ; royal 8 vo, large paper, the plates co-

loured (pub. at 21. 12s. 6d.) bds. 1 /. 1 Is. 6d. 1833
4512 Forbes’ (James) Oriental Memoirs: selected and abridged

from a Series of familiar Letters written during Seventeen
1 ears Residence in India : including Observations on Parts
of Africa and South America, and a Narrative of Occur-
rences in four India Voyages

; 4 vols. 4to, portrait, and 93
beautiful Engravings ( those of Natural History finely
coloured) russia, marbled edges, scarce, 12 /. 12s. 1813

A fine original copy, very superior to those now in the market
0 0 Letters from France, including a particular Account of

Veidun, and the Situation of the British Captives in that
City

; 2 vols. royal 8vo, uncut, 1/. Is. 1806
Scarce, only a very limited number of copies having been printed.

4ol4 Forbes (Dr. Patrick) Full View of the Public Transactions in
the Reign of Queen Elizabeth, as transmitted in a Series

<

Letters and Papers of State, written by herself, her
principal Ministers, Foreign Princes, fcc. published from
original and authentic Manuscripts

; 2 vols. folio, fac-
similes of Autographs, calf, 31. 3s. 1740-41

34
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4515 Forbes’ (Wra.) Treatise of Church Lands and Tithes, Edinburgh,
1705.—A few Remarks by W. Forbes on a Pamphlet
entitled, “ Some charitable Observations on a late Trea-
tise, &c.” ib. 1706.—Letter from W. Forbes concerning the

Parson of Banchory, &c. ib. 1706; small 8vo, nt. scarce, 15s.

4516 Forbes’ (Major) Eleven Years in Ceylon; comprising Sketches

of the Field Sports and Natural History of that Colony,

and an Account of its History and Antiquities ; 2 vols. 8vo,

plates (pub. at II. 8s.) cloth, 18s. 1840
4517 Forbes’ (Sir Wm.) Account of the Life and Writings of Dr.

James Beattie : including many of his original Letters,

2 vols. 4to, fine portrait after Sir Joshua Reynolds, and
fac-similes, calf gilt, 18s. Edinburgh, 1806

4518 the same; 3 vols. 8vo, portrait, calf neat, 12s. ib. 1807

4519 the same; 2 vols. 8vo, portrait (pub. at 1Z. Is.)bds.l0s. 1824

4520 Ford’s (John) Dramatic Works, with Notes, critical and expla-

natory, by W. Gifford, Esq. To which are added Fame’s

Memorial, and Verses to the Memory of Ben Jonson;

2 vols. 8 vo, boards, 1Z. 10s. 1827

4521 the same; 2 vols. 8vo, calf extra, 1Z. 16s. 1827

4522 Fame’s Memorial
;
an Elegy upon the Earl of Devonshire,

edited by Joseph Haslewood ; royal 8vo, sewed, 5s.

Kent, printed at the Private Press ofLee Priory
,
1819

4523 Fordyce’s (David) Dialogues concerning Education; 2vols. 12mo,

neat, 4s. Cork, 1755

4524 Fordyce’s (James, D.D.) Addresses to Young Men ;
2 vols.

12mo, 5s. 1777

4525 Sermons to Young Women; 2 vols. 12mo, neat, 5s. 1766

4526 Foreign Field Sports, Fisheries, Sporting Anecdotes, 8ec.

containing 1 10 finely coloured plates, from Drawings by
Ilowitt, Atkinson, Clark, Manskirch, &c. with a Supple-

ment of New South Wales; royal 4to (pub. at 1 1 Z. 11s.)

boards, 3 Z. 10s. 1819

4527 Foreign Quarterly Review, from its commencement in July

1827 to Julyl 838 ;
42 Nos.Svo (pub.at 13Z.4s.)5Z.5s. 1827-38

4528 the same; 42 Nos.in21vols.8vo,hf-bd. calfgilt,7Z.7s.l827-38

Various odd numbers may be had separately, at 2s. 6d. each.

4529 Foreign Review and Continental Miscellany, from its commence-

ment in January 1828, to its conclusion in October 1829

inclusive ; 8 Nos. in 4 vols. 8vo (pub. at 21. 8s.) boards,

1Z. 4s. 1828-29

4530 the same; 4 vols. 8vo, half-bound, 1Z. 10s. 1828-29

4531 Fore’s Coast Guide, or Traveller’s Companion in a Tour round

the Coast from London by Margate to the Isle of Wight,

including the whole of the Interior of Kent, Surrey, Sus-

sex, and Hampshire ;
mounted on canvass in a case, Is.

4532 Forman, a Tale; 3 vols. 12mo (pub. at 18s.) bds. 6s. 1819

4533 Formularies of Faith, set forth by the King's Authority during

the Reign of Henry VIII, 8vo, boards, 7s. or calf gilt,

10s. Oxford, Clarendon Press, 1825

4534 the same; 8vo, calf extra, 10s. 6d. ib. 1825
Containing : Articles ofReligion, 1536; The Institution of a Christian Man,

1527 ;
and A necessary Doctrine and Erudition for any Christian Man, 1543.
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4535

4537

4538

4539

4540

4541

4542

4543

4544

4545

4546

4547

4547*

4548

4548*

4549

4549*

4550

Forrest’s (Captain Thos.) Voyage to New Guinea, and the Mo-
luccas, from Balambangan

; with a Vocabulary of the Magin-
dano Language; 4to, portrait, maps and plates, nt. 10s. 1780
Voyage from Calcutta to the Mergui Archipelago

; royal

4to, large paper, portrait, maps and plates, calf gilt,

{the late Duke of York's copy
) 14s. 1792

“Justly of great authority, for its details in maritime geography.”

—

Stevenson.

Forrester’s (James) Tour made in Italy in the Year 1769,
edited by G. Robertson. To which are added Miscel-
laneous Observations useful to Painters; 8vo, privately
printed, scarce, 6s. 1787

Forster’s (Rev. Edward) British Gallery of Engravings
;

royal folio, containing 52 beautiful Engravings of the best
Pictures in this country, brilliant impressions (published at

251. 4s.) hf-bd. morocco, extra, top edge gilt, 8/. 8s. 1807
the same ; royal folio, fine impressions, morocco, gilt edges,

71. 17 s. 6d. 1807
the same ; imperial folio, proof impressions, half-bound,
uncut, 12/. 12s. 1807
Sermons preached at the Chapel of the British Embassy
at Paris, with a Short Account of his Life

; 2 vols. 8vo,
portrait, boards, 10s. Paris, 1828

Forster’s (George) Journey from Bengal to England, through
the Northern Part of India, Kashmire, Afghanistan, and
Persia, and into Russia, by the Caspian Sea ; 2 vols. 4to,
map, neat, 14s. 1798
Voyage round the World, in his Britannic Majesty’s Sloop,
Resolution, commanded by Captain James Cook, during
the Years 1772-75; 2 vols. 4to, map, calf, 16s. 1777

Forster’s (John Reinhold) Observations during Capt. Cook’s
second Voyage round the World, on Physical Geography,
Natural History, and Ethic Philosophy, &c. 4to, 8s. 1778
History of the Voyages and Discoveries made in the
North; 4 to, maps, fine copy in old calf gilt, 10s. 1784

Forster’s ( Fhos.) Researches into Atmospheric Phoenomena,
to which is added the Calendar of Nature

; 8vo, coloured
plates illustrative of the Modifications of the Clouds (pub. at
15s.) boards, 7s. 6d. or calf gilt, 10s. 6d. 1823
Observations of the Natural History of Swallows. To
which is added a general Catalogue of British Birds

;
8vo,

5 wood-engravings, boards, 4s. 1817
Perennial Calendar and Companion to the Almanac; 8vo,
bds. 10s. 1824— Illustrations of the Atmospherical Origin of Epidemic Dis-
eases, &c. royal 8vo, sewed, 5s. Chelmsford, 1829— Medicina Simplex, or the Pilgrim’sWaybook; 12mo,5s.l832— Pliilozoia, or Moral Reflections on the actual Condition of
the Animal Kingdom, and on the Means of Improving the
same

; with numerous Anecdotes and Illustrative Notes ;

royal 8 vo, cuts, sewed, 5s. Brussels, 1839— Eulogy on Shargs, a favourite Dog, with the Life of Loski;
royal 8 vo, 2s. " 1840
Pan, a Pastoral ol the First Age, and other Poems ; royal
8vo, sewed, 5s.

.
"

ib. 1840
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4550*Forster’s (Thos.) Observations on Abnormal Affections of Sense
and Intellect; 8vo, sewed, 2s. 6d. Tunbridge Wells, 1841

4551 Nugas Cantabrigienses, or Trash from Parnassus
; 8vo,

45. ib. 1842
4551*Forster’s (Rev. Thos.) Sermons upon various Subjects; 2 vols.

8vo, bds. 5s. Tunbridge Wells, n. d.

4552 Forsyth’s (Robert) Principles of Moral Science; 8vo, fine copy
in old gilt calf, marbled edges, 8s. Edinburgh, 1805

4552*Forsyth’s (J. S.) Antiquary’s Portfolio, or Cabinet Selection of

Historical and Literary Curiosities of Great Britain, with
Notes

;
2 vols. 8vo, portraits of Stow and Evelyn (pub. at

185.) boards, 105. 1825
4553 Fort William College Essays : with the Theses pronounced

at the Public Disputations in the Oriental Languages ;

8 vo, red morocco, gilt edges, scarce, 95. Calcutta, 1802
4553*FoRTEGUERRi’s(N.)Ricciardetto, Canto i, translated into English

Verse by Lord Glenbervie : with an Introduction con-

cerning the principal Romantic Burlesque and Mock He-
roic Poets

;
and Notes, 1822.—Two first Cantos of Rich-

ardetto, freely translated [by Frere )
1820. —In 1 vol. 8vo,

portraits, half-bound morocco, uncut, 105.

4554 Fortescue (Sir John) de Laudibus Legum Anglioe, Latin and
English, with Notes by Selden : and a variety of Remarks
on the Antiquities, History, and Laws of England (by F.

Gregor, of Trewarthenick, who has prefixed an Account
of the Fortescue Family). To which are added, the Summs
of Sir Ralph de Hengham ;

folio, Best Edition, portrait,

neat, IO5 . Savoy, 1741

4555 the same, in Latin and English, with Notes by A. Amos ;

8 vo, bds. 75. 1825
“ An admirable little treatise, which for the excellence of its method, the

solidity of its matter, and the justness of its views, excels every work on that

subject.”

—

Dr. Henry.

4556 Difference between an Absolute and Limited Monarchy;
as it more particularly regards the English Constitution

royal 8 vo, Large Paper, neat, 85 . 1714

4557 Fortis’ (Abbe Alberto) Travels into Dalmatia, with Observa-

tions on the Islands of Cherso and Osero ; 4to, illustrated

with 20 plates, calf neat, 10s. 1778
Containing Observations on the natural history of Dalmatia and the neigh-

bouring islands ; Remarks on the natural productions, arts, manners and

customs of the inhabitants ;
and likewise A. Veranlii Iter Buda Hadriano-

pnlim, Anno mduiii exaratum, nunc primum editum.

4558 Fosbroke’s (Rev. T. D.) Original History of the City of Glou-

cester, compiled from new Materials, and the original

Papers of Ralph Bigland
;

4to, plates (pub. at 3/. 35. un-

bound) hf-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 21. 5s. 1819

4559 the same
;

folio, large paper, printed to form Vol. 11 .

Part 11
,
of Bigland’s Gloucestershire (published at 3/. 3s.)

boards, 21. 5s. 1819

45(30 Abstracts of Records and Manuscripts respecting the

County of Gloucester, formed into a History, correcting

the very erroneous Accounts, and supplying numerous

Deficiencies in Sir R. Atkyns, and subsequent Writers.

With the History of the City of Gloucester ;
3 vols. 4to,

plates, neat in calf, 3/. 165. Gloucester, 1807-19
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4561

4562

4563

4564

4565
4566

4568
4569

4570

4571

4572

4573

4574

4574*

4575

4576

4577

Fosbroke’s (Rev. T. I).) Encyclopaedia of Antiquities, and Ele-
ments of Archaeology, Classical and Mediaeval; 2 vols. 4to,
plates (pub.at 61. in bds.) new and neat in calf gilt, 2/. 16s. 1 825
Foreign

r

I opography : or an Encyclopedick Account, al-

phabetically arranged, of the Ancient Remains in Africa,
Asia, and Europe

; 4to, (pub. at 21. 10s.) bds. 21. 1828
British Monachism : or Manners and Customs of the Monks
and Nuns of England

; royal 4to, large paper, plates,

bds. 21. 12s. 6d. 1817
Ioscolo’s (Lgo) Essays on Petrarch; 8vo (published at 12s.)

boards, 7s. 1823
Foster’s (James) Sermons; 4 vols. 8vo, neat, 10s. Dublin, 1746
Foster’s (J. L.) Speech on the Catholic Question

;
8vo, Is. 1817

Foster’s (John) Essay on Accent and Quantity, with their Use
and Application, in the English, Latin, and Greek Lan-
guages : containing Remarks on the Metre of the English

;

on the Origin and -ZEolism of the Roman
; on the general

History of the Greek, with an Account of its Ancient
Tones, and a Defence of their present Accentual Marks.
To which is subjoined, the Greek Elegiac Poem of M.
Musurus, addressed to Leo X, with a Latin Version and
Notes. Second Edition, much enlarged, with Additions
from the Papers of Dr. Taylor and Markland. With a
Reply to Dr. Gaily’s Second Dissertation in Answer to the
Essay; 8vo, neat, 12s. Eton

,
1763

Another copy; 8vo, uncut, rare, 18s. ib. 1763
the same, I bird Edition, enlarged by the addition of Dr.
Hally’s two Dissertations against pronouncing the Greek
Languageaccordingto Accents, 8vo(pub. atl2s.)bds.8s.l820

Fosters (John) Essay on the Evils of Popular Ignorance,
and a Discourse on the Communication of* Christianity to
the People of Hindostan. Third Edition, 8vo, bds. 10s. 1834
Essays, in a Series of Letters

; 8vo, bds. 10s. 1835
Iothergill’s (George, D.D.) Sermon before the House of Com-

mons
; 4 to, 2s. Oxford, 1758

Fotiiergill’s (Dr. John) Works, with Life by J. C. Lettsom
;

4to, portraits and plates, plain and coloured, neat, 10s. 1784
Foulis s (Henry) History of Romish Treasons and Usurpations,

ha. folio, fine copy, in old calf, scarce, 1 1. Is. 1671
I oulis s (Henry) Cabala, or the Mystery of Conventicles un-

vail d : in an Historical Account of the Principles and Prac-
tices of the Nonconformists against Church and State: with
an Appendix of cxx Plots against the present Government
tliat have been defeated

; small 4to, date torn off, sd. 7s. 1664
,

This scarce work is not mentioned bv Anthony a Wood, in his account of
I' oulis. Dr. Watt is tire only bibliographer who notices it.

oundling (New) Hospital for Wit, being a Collection of seve-
1 al curious Pieces in Prose and Verse

; 5 vols. 12mo,
frontispieces, calf neat, 10s. 1771-72

I oundling Hospital. A candid Historical Account of the
f°f^pHnl for the Reception of exposed and deserted Young

Children
; 8vo, boards, 4s. 1760

Fowling.. The Experienced Fowler, by J. S. Gent; 18mo, cuts,
inlaid so^as to form a small 4to, red morocco, gilt edges,
scarce, los. 1697
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4578 Fox’s (John) Book of Martyrs. £Rtsi anti filonunmitS of

Matters most speciall and memorable happening in the

Church, with an Universall History of the same
; 3 vols.

folio, woodcuts, neat, 51, 15s. 6d. 1641

4579 Book of Martyrs
;
3 vols. folio, Best Edition, plates,

fine copy, calf extra, marbled edges, 8/. 18s. 6d. 1684
“ The Book of Martyrs was, and yet is, one of the most extraordinary and

popular Church Histories in the world. The edition of 1684 brings the

largest price.”

—

Dibdin.

4580 Book of Martyrs, abridged by J. Milner
;

8vo, plates,

calf, 8s. 1807

4581 Fox’s (Captaine Luke, of Kingstone-upon-IIull) North-
West Fox, or Fox from the North-West Passage. Begin-

ning with King Arthur, Malga, Octhur, the two Zeni’s of

Iseland, Estotiland, andDorgia; following' with briefe Ab-
stracts of the Voyages of Cabot, Frobisher, Davis, Way-
mouth, Knight, Hudson, Button, Gibbons, Bylot, Baffin,

Hawkridge : together with the Courses, Distance, Lati-

tudes, Longitudes, Currents, Miseries and Sufferings.

—

Mr. James Hall’s Three Voyages to Groynland, with a

Topographical Description of the Countries, the Salvages

Lives and Treacheries, with the Commodities of all those

Parts. With the Author his owne Voyage, being the xvith

&c. small 4to, with the Polar Card and the large folding

map, in the corner of which is represented the Fox running

away with the Goose, fine copy, in olive morocco, gilt

edges, 61. 6s. 1635
Extremely rare : Jadis’s copy sold for 71. 10s.

4582 Fox (Sir Stephen), Memoirs of the Life of; folio, large paper,

2 fine portraits (only 50 copies printed, pub. at 1/. 11s. 6d.)

boards, 1 2s. 1 807

4583 Fox’s (Pvt. Hon. Charles James) Speeches in Parliament; 6 vols.

8vo, calf gilt, rare, 61. 6s. 1815
“ When I pronounced the words ‘ Mr. Fox rose,’ Barr would roar out

•stop!' and, after shaking the ashes out of his pipe, and filling it afresh, he

would add, ‘ Now, you dog, do your best.' In the course of the speech he

would often interrupt me, in a tone of triumphant exultation, with exclama-

tions such as the following: ‘ Capital !"—
‘ Answer that if you can, Master

Pitt !' and at the conclusion, ‘ That is the speech of the orator and statesman.'
"

New Monthly Magazine, August 1826.

4584 History of the Early Part of the Reign of James II, with

an Introductory Chapter and an Appendix, 1808.—Obser-

vations on Fox’s Historical Work, by the Right Hon.George

Rose. With a Narrative of the Earl of Argyle’s Expedi-

tion in 1685, by Sir Patrick Hume, 1809.—A Vindication

of Mr. Fox’s History, by S. Heywood, Serjeant-at-Law,

1811.—Together, 3 vols. 4to, hf-bd. russia, scarce, 21, 10s.

4585 History of the Reign of James the Second ;
royal 4 to,

large paper, portrait (pub. at 21, 12 s. 6d. in bds.) russia,

marbled edges, 18.9. J.S08

4586 Another copy; royal 4to, L. P. calf, marb. edges, 15s. 1808

4587 Another copy; elephant 4to, largest paper, l/.l 1 9.6d. 1808

“ Nothing can exceed his anxious endeavour to discover the truth of facts

for himself, nor his scrupulous care to present it fairly and fully to his read-

ers. In this respect, all must own lie discharged his trust with ability rarely

equalled, and with fidelity never surpassed. '—Dr. Parr.
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4588 Fox’s (George Crokcr) Death of Demosthenes, and other
original Poems

; with the Prometheus and Agamemnon of
iEschylus, translated from the Greek ; foolscap 8vo, cloth
lettered, 8s. 1839

4589 the same; foolscap 8vo, calf extra, 10s. 6J. 1839
“ W

c

hail the publication of this work as a valuable addition to our litera-
ture. With an elegant and graceful dedication to our young and interesting
Queen, the volume consists of original poems, distinguished for beautv of
thought, expressed in language classic and polished ; and of translations
rarely equalled for fidelity and vigour. The Death of Demosthenes is indeed
a noble subject, nobly executed. ... We have now done our most arduous
but pleasing task, to review the finest poems which have appeared for many
years. In this utilitarian age of steam and vapour, when, whilst we are
going on with our rail roads, we are going back in our learning, it is rare to
find a mind which can think with and emulate the ancients give a new
charm to classic literature—call forth the mighty spirits of Greece bring
them, with all their eloquence and genius, before us—create with them
copy after them. Mr. Fox, therefore, deserves our commendation, and merits
our gratitude for his classical volumo of poems

; for nothing perfect in elo-
quence, nothing perfect in poetry, can be produced, unless we love, study,
and imitate the great masters of thought and taste—the ancients

“ color che sanno.”

—

Dante.
The classical is another name for the beautiful, and Mr. Fox’s volume must
charm all, except the ignorant without learning, and the learned without
taste.”

—

Dublin Review.

4590 Fox’s (Robert) History of Goclmanchester, in the County of
Huntingdon; royal 8vo, large paper, plates (pub. at
1/. 1H. 6d.) boards, 15s. 1831

4591 dframpton’s' (3H)on) goncfull Heines’ out of tljc nefoe foturtfe
SHorltfe; sm.4 to,cuts, calf, 12s, Imprinted by J.Norton, 1577

4592 France. The Sea-Coasts of France from Calais to Bayonne
described in 15 large Charts

; royal folio, lif-bd. 10.9. n. d.
4593 Map of the Seat of War in N. France, by John Cary

; on
canvas, 2s. 6d. 1793

4594 Map of France devided into Circles, Departments, &c. by
W. Faden

; on canvas, 5s. 1792
4595 Franck’s (Richard) Northern Memoirs, calculated for the Me-

ridian of Scotland
; to which is added the Contemplative

and Practical Angler. A new Edition, with Preface and
Notes

; 8 vo, half-bound morocco, 6.9. Edinburqh, 1821
4o96 Francis’s (G.) Catalogue of British Flowering Plants and Ferns,

1835
;}?96*-— Analysis of the British Ferns, and their Allies; 8vo, 5s. 1842
4^97 Francis s (Sir Philip) Letter to Earl Grey

; 8vo, Is. 1814
4°98 Francklin’s (Wm.) Observations made on a Tour from Bengal

to Persia in 1786-7, with an Account of Persepolis
; 8vo

calf gilt, 5s. 1790— History of the Reign of Shah Aulum, Emperor of Hindos-
tan

; 4to, map, half-bound, 8s.
j 793

Military Memoirs of General George Thomas: containing
Geographical and Statistical Accounts of several of the
States composing the Interior of the Peninsula, compiled
and arranged from Mr. Thomas’s original Documents;
4to, portrait, map and plate, half-bound russia, scarce,

-p, \ . Calcutta, 1803
4601 Franklin s (Benjamin) Works, with Memoirs of his Early Life,

written by himself; 3 vols. 8vo, If. Is. 1806

4599

4600
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4602 Franklin’s (Benjamin) Memoirs of his Life and Writings,
written by himself, to a late Period, and continued to the

time of his Death by his Grandson, William Temple
Franklin : with his Correspondence, and a Selection from
his Works

; 3 vols. 4to, portrait and plates (published at

51. 155. 6d. in bds.) calf neat, 21. 12s. 6d. 1818
4603 the same; 6 vols. 8vo (pub. at SI. 12s.) bds. 1/. 165. 1833
4604 Private Correspondence; 4to, boards, 125. 1817
4605 Experiments & Observations on Electricity

;
4to, 3s. 1754

4606 the same; 4to, 35. 6J. 1760
4607 Franklin’s (Captain John) Narrative of a Journey to the Shores

of the Polar Sea, in the years 1819-22
;
with an Appendix

on various Subjects relating to Science and Natural His-

tory, by Dr. John Richardson and J. Sabine, Esq. 4to,

34 maps and plates, some coloured (pub. at 4/. 45.) cloth,

1/. 115.6J. 1823
4608 the same; 2 vols. 8vo, maps (pub. at 1/. 45.) bds. 105. 1824
4609 Second Expedition to the Shores of the Polar Sea, in

1825-27
;
including an Account of the Progress of a De-

tachment to the Eastward, by Dr. J. Richardson
; 4to, nu-

merous maps and plates (pub. at 4/. 45.) cloth, 1/. 105. 1828
The appendix contains topographical & geological notices by Dr. Richardson.

4610 Journey to the Shores of the Polar Sea in 1819-22, with

an Account of his Second Journey in 1825-27 ; 4 vols.

18mo, portrait and plates, boards, I65. 1829

4610*Fraser’s (Rev. Peter) Sermons on the Lives of some of the first

Promulgators of Christianity, and on Miscellaneous Sub-

jects
;
8vo, bds. 85. 1826

4611 Fraser’s (James) History of Nadir Shah, formerly called

Thamas Kuli Khan, the present Emperor of Persia.

Prefixed is a short History of the Moghol Emperors :

and at the end is inserted a Catalogue of Persian and other

oriental MSS. 8vo, portrait and map, calf, 65. 1742

4612 Fraser’s (J. B.) Journal of a Tour through Part of the Snowy
Range of the Himala Mountains, and to the Sources of the

Rivers Jumna and Ganges; royal 4to, map (published at

31. 3s.) boards, 11.
' 1820

4613 the same; 4to, map, calf gilt, 1/. 5s. 1820

4614

Twenty Views in the Himala Mountains, coloured in

Imitation of Drawings, Colomhierfolio
,
an original copy

(pub. at 26/. 5s.) half-bound, 11. 1820

4615 Narrative of a Journey into Ivhorasan, including some
Account of the Countries to the North-east of Persia,

with Remarks upon the National Character, Government,
and Resources of that Kingdom

;
4to (pub. at 31. 3s.) map,

boards, 1/. I5. 1825

4515 Travels and Adventures in the Persian Provinces on the

Southern Banks of the Caspian Sea. With an Appendix,

containing Short Notices on the Geology and Commerce
of Persia; 4to (pub. at 1/. 1 15. 6d.) boards, 145. 1826

A Winter’s Journey in Tatar, from Constantinople to

Tehran, with Travels through various Parts of Persia

;

2 vols. 8vo, plates (pub. at 1/. 85.) boards, 145. 1838

4617
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4318 Fraser’s (J. B.) Narrative of the Residence of the Persian
Princes in London in 1835-36, with an Account of their
Journey from Persia, and subsequent Adventures

; 2 vols.

crown 8vo, portraits (pub. at 16a-.) cloth, 8s. 1838
4619

1 ravels in Koordistan and Mesopotamia
;
2 vols. 8vo, plates

(pub. at 1/. 4s.) cloth, 16s. 1840
4620 Jfiatinfc’S (SI.) Haluur’3 Itogthc, exemplifying the Prsecepts of

Logike, by the Practice of the Common Lawe
;
small 4to,

with the poetical Dedication to Henry Harl of Pembroke,
Turkey morocco, gilt edges, 21. 10s. 1588

For an account ol this very rare book (throughout which various pieces of
poetry are interspersed) see Brydges' British Bibliographer, li. 277-83, and
Todd's Life of Spenser, p. Id. The author appears to have been intimately
acquainted with Spenser and Sir Philip. Sydney. Mr. Chalmers is oe
OPINION THAT SHAKESPEARE BORROWED HIS LEGAL KNOWLEDGE TOOM THIS
WORK.

4621 Frederic II, King of Prussia, Posthumous Works (History of
his own Time

; History of the Seven Years War ; Me-
moirs; Political, Philosophical and Satyrical Miscellanies;
and Correspondence) translated by Thos. Holcroft

; 13 vols.
8vo, calf gilt, 1/. 6s. 1789

4622 — Art of War, a Poem in Six Books
; 4to, half-bd. 3s. 1780

4623 I ree s (John, D.D.) Sermon before the Anti-Gallicans
; 4to,

2s ' 1756
4624 Freind’s (Dr. John) Account of the Earl of Peterborow’s Con-

duct in Spain : to which is added the Campagne of Valen-
cia

; 8vo, 4s. 1707
4625 History of Physick from the Time of Galen to the Begin-

ning of the xvith Century, chiefly with Regard to Prac-
tice ; 2 vols. 8vo, 5s. 1727

4626 Iriend of Louth, or Candid Advice to Parents and Guardians
on the Choice of Trades and Professions

; 12mo, half-bd.
4

. 1806
4626 Friendly Visit to the House of Mourning; 12mo, hf-bd. Is. 1802
4627 Freycinet’s Voyage round the World, during the years 1817-20,

narrated in a Series of Letters by Arago
; 4to, 26 en"ra-

vings (pub. at 31. 13s. 6d.) boards, 14s. 1823
In the Appendix will he found Vocabularies of the Ombay, Guebe, Ali-

fooroos, Papoos, Chamorres, Caroline and Sandwich Island Languages.
4628 Frejus’s (Roland) Relation of a Voyage made into Mauritaniam Afnck to Muley Arxid, King of Tafiletta; 12mo, calf,

i cirCj 8«?. 1(371
4629 French’s (Rev. R. N. of Foremark, Derbyshire

) Verses
; 8vo

4roa*v
b°?r<b ?*• ^

Derby, 1808d6-9 * Rezier s (A. F
.) Voyage to the South Sea, and along the Coasts

of Chili and Peru; 4to, neat, 10s. 1717
Frick’s (Dr. George) Treatise on the Diseases of the Eye

; 8vo,

-p
P

;

Rte, hds. 5s. Baltimore, 1823
r ROGERS ( Sieur T.) Relation of a Voyage made in 1695-97 on

the Coasts of Africa, Streiglits of Magellan, Brasil, Cay-
enna, and the Antilles, by a Squadron of French Men-of-
War, under the command of M. de Gennes; 8vo, maps
and plates, fine copy in calf extra, gilt edges, 12s. 1698

4630

4631
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4632 Froissart’s (Sir John) Chronicles of England, Scotland, France,
Spain, Flanders, &e. translated by Lord Berners

; 2 vols.

royal 4to (pub. at 71. 7s.) bds. 51. 5s. 1812
4633 Chronicles, translated by Colonel Johnes; 12 vols. 8vo,

and 4to atlas of plates, boards, 51. 1808
4634 Chronicles (from the latter Fart of the Reign of Edward II

to the Coronation of Henry IV) translated by Colonel
Joiines ; 5 vols. in 4, Hafod, 1803-10.

—

Monstrelet’s
Chronicles, commencing where Froissart finishes, and
ending at the year mcccclxvii, with a continuation by
others to mdxvi, translated by Colonel Johnes; 5 vols. ib.

1809.

—

Joinville’s Memoirs, translatedbyColonel Johnes;
2 vols. in 1, ib. 1807.—Together 12 vols. in 10, royal 4to,

fine copies in old russia, marbled edges, very scarce, 30/.

4635 and Monstrelet’s Chronicles, translated by Colonel

Johnes ;
24 vols. 8vo, and 2 Atlases in 4to, calf extra, mar-

bled edges, very scarce, 15/. 1808-10

4636 Chronicles of England, France, Spain, and the adjoining

Countries, &c. translated by Col. Johnes, 16 Parts, forming

2 vols. imperial 8vo, numerous woodcuts, 1/. 10s. 1838-39
“ Froissart is an historian consulted and cited by every writer whose sub-

ject leads him to the period in which he wrote
;
he is the chief, if not the

only authentic source of information we are possessed of with regard to one

of the proudest and most striking portions of our national annals. Even the

readers of novels and romances, if ever they have in the course of their lives

read any thing of real history, must he gratified, and even charmed with

Froissart, for there is as much gallantry, love and adventure, in the chroni-

cles of Froissart, as in any romance, Don Quixote scarcely excepted."

Quarterly Review.

4537 Memoirs : to which is added some Account of the Manu-
script of his Chronicle in the Elizabethan Library at Bres-

lau, and a complete Index by T. Johnes ; royal 4to, bds.

1/. Is. Ilafod
,
1810

4638 Frontinus’ (S. J.) Stratagems of War, Englished and enlarged

with a new Collection of Stratagems and brave Exploits of

famous and modern Generals ;
12mo, calf extra, 6s. 1686

4539 Stratagems of War, translated, with Life of the Author,

by Lieut. R. B. Scott; 8vo, calf gilt, 6s. 1811

4640 Frost’s (Charles) Notices relative to the early History of the

Town and Port of Hull
;
4to, illustrated with Engravings,

Etchings, and Vignettes (pub. at 21.) bds. 1/. 5s. 1827

The subscription copy of Thomas Thompson, Esq. M.P. for Hull.

4641 Froude’s (Rev. Richard Hurrell) Remains (Private Journal

—

Occasional Thoughts

—

Letters—Sermons—Essays on The-

ological Subjects

—

and History of the Contest of Arch-

bishop Bechet and Henry II)
;
4 vols. 8vo, bds. 21. 1838-39

4041* the same; 4 vols. 8vo, calf extra, 21. 10s. 1838-39

4642 Fry’s (Rev. John) New Translation of the Canticles : or, Song

of Solomon, with Notes, and an Attempt to interpret the

Sacred Allegories contained in that Booh : 8vo, calf gilt,

8s. ^

.

18H

4643 Fry’s (J.) Bibliographical Memoranda, in Illustration of early

English Literature, sm.4to,calf extra, 1 /. 1 1 s.6d. Bristol,
1816

Only 99 copies printed.
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4644

4645
4646

4647

4648

4649

4650

4651

4652

4653
4653
4654

4655

4656
4657

4658
4659

Fry’s (Edmund) Pantographla, containing accurate copies of all

the known Alphabets of the World, Specimens of Oral
Languages, &c. with the Lord’s Prayer in each

; royal
8vo, bds. scarce, 14s. 1799
Specimens of Printing Types

; royal 8vo, bds. 8s. 1816
Fryer’s (Dr. John) New Account of East India and Persia;

folio, maps and plates, neat, 8s. 1698
dfulhc’S (0r. 22H.) ISoolu of IJMcteonl ; second Edition, corrected

and amended, small 8vo, uncut, calf extra, 10s. 1634
An intelligent performance.

Fuller’s (Thomas, M.D.) Gnomologia : Adagies and Proverbs,
wise Sentences, and witty Sayings, ancient and modern,
Foreign and British ; 12mo, neat, 4s. 1732

Fuller’s (Thomas, D.D.) History of the Worthies of England,
with the Index

; folio, portrait, fine copy in old binding,
3/. 13s. 6d. 1662
History of the Worthies of England, with explanatory
Notes by John Nichols; 2 vols. royal 4to (pub. at 51. 5s.)

bds. 3/. 1811
the same

; 2 vols. royal 4to, calf gilt, 4/. 1811
A most fascinating store-liouse of gossiping, anecdote, and quaintness ; a

most delightful medley of interchanged amusement, presenting entertainment
as varied as it is inexhaustible.”

—

Retrospective Review.

History of the Holy Warre, Cambridge
, 1640.—Fuller’s

Holy and Prophane State, ib. 1642 ; in 1 vol. small folio,

portraits and plates by Marshall, calf neat, 1 /. 4s.

the same; 2 vols. in 1 sm. folio, plates, nt. l/.4s. ib. 1647-48
the same; 2 vols, 12mo, bds. 12s. 1840
Truth maintained, or Positions delivered, in a Sermon at
the Savoy (on Reformation) since traduced for dangerous,
now asserted for sound and safe

; small 4to, half-bound,
1 {h

- Oxford. 1643
Church History of Britain, from the Birth of Christ until
1648

; with his History of the University of Cambridge
and of Waltham Abbey; folio, with the plates by Hollar,
plan of Cambridge, &c. fine copy in blue morocco extra,
gilt edges, rare, 61. 6s. 1555
another copy; folio, plates, in old binding, 31. 3s. 1655
Church History. A new Edition, with the Author’s Cor-
rections

; 3 vols. 8vo, plates (published at 1/. 16s.) boards,

V*
4 *- 1837

the same ; 3 vols. 8vo, calf extra, 1/. 16s. 1837
History of the University of Cambridge, and of Wal-
tham Abbey

; with the Appeal of Injured Innocence.
New Edition

; 8vo, cloth, 10s. 1840
“ If ever thcre was an amusing writer in this world, the facetious Thomas

L uller was one. So well does he vary his treasures of memory and obser-
vation, so judiciously does he interweave his anecdotes, quotations, and re-
marks, that it is impossible to conceive a more delightful chequer-work of
acute thought and apposite illustration, of original and extracted sentiment,
than is presented in his works. Wherever we dip, we are certain to meet
with some narrated incident or apothegm to detain us, and we are insensibly
ec on troin anecdote to anecdote, and from witticism to witticism, without
k power to put the book upon the shelf again."—Retrospective Review.
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4660 Fuller’s (Thomas, D.D.) Pisgah-Sight of Palestine and the
Confines thereof, with the History of the Old and New
Testament acted thereon; folio, maps and plates, nt. 1/. 1650

4661 the same ; folio, fine copy, calf extra, marbled edges,
l/.16s. "

1650
“ This is one of the most curious books ever written on the Scriptures.

The author was distinguished for his learning
;
and not more remarkable for

wit and quaintness, than for the felicity with which he clothed fine thoughts
in beautiful language. Unfortunately he could not resist joking even on the

most sacred subjects.”

—

Orme.

4662 Good Thoughts in bad Times, Good Thoughts in worse
Times, Mixt Contemplations in better Times. To which
is added the Cause and Cure of a Wounded Conscience;
foolscap 8vo, cloth, 6s. 1841

4663 Works, edited by the Rev. J. S. Brewer, in the Press.

4664 Fullerton’s (Colonel William) View of the English Interests

in India
; with an account of the Military Operations in

the S. Peninsula in 1782-84; 8vo, maps, calf gilt, 3s. 1788
4665 Fuseli’s (Henry) Works (Lectures on Painting, Aphorisms,

History of Art, &c.) with Life, by John Knowles
;
3 vols.

8vo, portrait (pub. at 21. 2s.) cloth, 15s. 1831

4666 the same ; 3 vols. 8vo, calf extra, 1/. 7s. 1831

4667 Fussell’s (L.) Journey round the Coast of Kent
; 8vo, map,

(pub. at 9s.) bds. 5s. 1818

4668 dfp^Mpr’S (I3p. Slogan) CvcatpSe concernynge the fruytful Say-

inges of David the Kynge and Prophete in the seven

penytencyall psalmes. Divyded in seven sermons
;
small

4to, fine copy in blue morocco, gilt edges, by C. Lewis,

rare, 81. 8s. (SnprimtctJ bp iKdimfcun be Aortic, mcccccix.

4669 another Edition; 12mo, calf, 12s. 1714

4670 Gage’s (Thomas) New Survey of the West Indies, containing

a Journall of 3300 miles within the Main Land of Ame-
rica; small folio, fine copy in calf, very neat, 14s. 1648

4671 Gage’s (John) History and Antiquities of Hengrave, in Suffolk;

4to, fine portraits and plates, bds. 3/. 3s. 1822

4672 the same ; imperial 4to, large paper, India Proofs
(pub. at 71. 7s.) bds. 51, 1822

4673 History and Antiquities of Thingoe Hundred, in the

County of Suffolk
; royal 4to, plates and vignettes, boards,

41. 4s. 1838

4674 Gainsborough’s (Thomas) Sketches, illustrative of English

Scenery, engraved by Wells and Laporte ;
folio, 60 plates

in tints and colours, hf-bd. russia, gilt edges, 21, 8s. 1819

4675 Gale’s (Theophilus) Court of the Gentiles; 4 vols. in 2, small

4to, good copy, calf, 1/. 16s. Oxon, 1672-77

4676 the same. Part i. of Philologie; small 4to, neat, 4s. ib. 1672

4677 Gale’s (Rev. John) Reflections on Wall’s History of Infant

Baptism. To which is added a Review of the Authorities

for the Existence of Jewish Proselyte-Baptism ; 8vo, calf

gilt, 5s. 1820

4678 Gale’s (S.) and Henry, Earl of Clarendon’s History and

Antiquities of the Cathedral Church of Winchester ;
8vo,

calf gilt, rare, 16s. 1715
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4684
4685

4679 Galiffe’s (J. A.) Italy, and its Inhabitants
; an Account of a

Tour in that Country in 1816 and 1817: with some Re-
marks on the Origin of Rome, and of the Latin Language;
2 vols. 8vo (pub. at K 6s.) bds. 12s. 1820

4680 Galileo Galilei’s Mathematical Discourses on the Resistance
of Solids against Fraction. On the Cause of their Cohe-
rence. On Local and Violent Motions. Translated by Thos.
Weston ; 4to, neat, 6s. 1730

4681 Gallery of English and Foreign Portraits published under the
Superintendence of the Society for the Diffusion of Useful
Knowledge

; 7 vols. royal 8vo, 168 portraits (pub. at

V. Is.) cloth, 41. 4s. 1833-37
4681*Gallery of tiie Society of Painters in Water-Colours,

complete in 6 Parts Columbier 4to, containing 18 exquisite
Engravings on copper, India Proofs before the Letters,
(pub. at 9/. 9s.) scarce, 41. 14s. 6d. 1832-33

4682 Gallini’s (G. A.) Treatise on the Art of Dancing : and Criti-
cal Observations on the Art of Dancing

; to which is added
a Collection of French Cotillons

; 2 vols. 8vo, with the
Music, neat, 8s. 1772

4683 Gally’s (Henry, D.D.) Dissertation against Pronouncing the
Greek Language according to Accents

; 8vo, neat, 4s. 1754
the same. Second Edition, 8vo, uncut, 5s. 1755
the same, 1 1 55. A second Dissertation against pronounc-
ing Greek according to Accents (by Dr. Gaily) 1763 ;

in
1 vol. 8 vo, neat, 7s.

4686 Two Dissertations, 1755-63. Foster’s Essay on Accent
and Quantity, in Answer to Gaily, 1762; 8vo, neat, 10s.
Second Dissertation

; 8vo, half-bound, 3s. 1763
Two Dissertations; 8vo, uncut, 4s. 1820

4689 Galt’s (J.) Voyages and Travels in 1809-1811, containing
statistical, commercial, and miscellaneous Observations on
Gibraltar, Sardinia, Malta, Turkey, &c. 4to, plates (pub.
at 21. 2s.) bds. 14s. 1812
Life and Administration of Cardinal Wolsey; 4to, portrait,
bds. 10s. ‘ 1812

“ The gift of my accomplished pupil Win. Spencer, Esq.”

—

S. Parr.

Life and Works of Benjamin West
; 2 Parts, 8vo, boards,

.,00 . .
1817-20

Memoirs of a Life chiefly passed in Pennsylvania
; 8vo,

kdS' 7s. Edinburgh, 1822
“ The best personal narrative that has yet appeared relative to the history

of that great conflict which terminated by establishing the independence of
the United States."

Annals of the Parish, and Ayrshire Legatees; 12mo, cloth,

I
s
: ib. 1841

Sir Andrew Wylie of that Ilk; 12mo, cloth, 5s. *7;. 1841
The Provost, the Steam Boat, and the Omen; 12mo, cloth,

.
ib. 1842

I he Entail; 12mo, cloth, 5s. ib. 1842
The Member, an Autobiography; 12mo, bds. 4s. 1832
llie Canadas : with the fullest general Information for
Capitalists and Emigrants, by A. Pickcn

; foolscap 8vo,
bds. 4s. 1836

4687
4688

4690

4691

4692*

—

4693 —
4693*

—

4694 —
4694*

—

4695 —
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4696 Gambado’s (Geoffrey, i.e. Francis Grose’s) Academy for grown
Horsemen, containing the completest Instructions for

Walking, Trotting, Cantering, Galloping, Stumbling, and
Tumbling, 1788—Gambado’s Annals of Horsemanship:
containing accidental Experiments and Experimental Ac-
cidents, 1791 ;

royal 4to, with 29 humorous Caricatures by
Sir II. Bunbury, first impressions, 1/. 11s. 6d.

4696* another edition
; 2 vols. in 1 ;

royal 4to, plates (published

at 21. 2s.) bds. 14s. 1808
4697 another edition ; 8vo, with 29 coloured Caricatures by

Rowlandson (pub. at 12s.) bds. 7s. 1809
4698 the same; 12mo, with 27 coloured Caricatures, bds. 4s. 1825
4699 Annals of Horsemanship

;
royal 4to, frontispiece, and 16

humorous coloured Caricatures byBunbury, hf-bd. 12s. 1812

4700 Gambieii’s (J. E.) Introduction to the Study of Moral Evidence;

8vo, bds. 6s. 1824

4701 Gandolphy’s (Rev. Peter) Congratulatory Letter to the Rev. H.
Marsh; 8vo, portrait of Pius VII, sewed, 2s. 1812

4702 Gannal, on the successful Inhalation of Diluted Chlorine in the

early stages ofPulmonary Consumption ;
8vo, bds. 2s. 1830

4702*Gardiner’s (A. F.) Journey to the Zoolu Country in South

Africa ; 8vo, bds. 18s. 1836

4703 Gardiner’s (Dr. John) Essays, Literary, Political, and Gicono-

mical ; 2 vols. 8vo, calf neat, 8s. Edinburgh
,
1803

4704 Gardner’s (Rev. J.) Views taken on and near the River Rhine,

at Aix-la-Chapelle, and on the River Maese ;
small 4to,

32 aquatinta Views, russia, marbled edges, by Kalthoeber,

15s.
' 1791

4705 the same ;
small 4to, fine impressions, half-bound morocco,

uncut, top edges gilt, 18s. 1791

4706 Gardner’s (Tlios.) Historical Account of Dunwich, Blithburgh,

and Southwold : with Remarks on some Places contiguous

thereto ;
4to, map and plates, neat, 1/. 8s. 1754

4707 another copy; 4to, half-bound, uncut, scarce, 21. 1754

4708 Garnett’s (Dr. T.) Observations on a Tour through the High-

lands, and part of the Western Isles of Scotland, particu-

larly Staffa and Icolmkill ; 2 vols. 4to, map, and 52 fine

aquatinta views, from Drawings by Watts (pub. at 4/. 4s.

in bds.) calf, neat, 18s. 1800

Containing a description of the country, manners and customs of the inha-

bitants, natural curiosities, antiquities, mineralogy, botany, agriculture, fish-

eries, local history, and biography.

4709 Garnett’s (John, Bishop of C/oghcr) Dissertation on the Book

of Job, its Nature, Age, and Author. To which are added

four Sermons; 4to, neat, 7s. 1751

4710 ©arrarKtf (OTUiam) Slrtc of iSBIarre : beeing the onely rare

booke of Myllitarie Profession, corrected and finished by

Captaine Ilichcock ;
small 4to, with the diagrams, fine

copy in vellum, 1/. Is. Roger JVarde, 1591

The White Knights’ copy sold for 3 1 . 6s.

4711 Garrick’s (David) Poetical Works, with explanatory Notes ;

2 vols. 12mo, calf, 7s. 1785

47] 2 Dramatic Works
;
3 vols. 12mo, calf, 15s. 1798
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4713

4714

4715

4716

4717

4718

4719

4720

4721

4722

4723
4724

4724*

4725

4726
4727

4728

4729

4730

Garrick’s (David) Private Correspondence with the most cele-

brated Persons of his Time
; now first published from the

Originals, and illustrated with Notes and a biographical
Memoir of Garrick

; 2 vols. royal 4to, portrait (pub. at

51. 5s. unbound) half-bound russia, extra, marbled edges,
1/. 165.

.

1831-32
Garrow’s (D. W.) History and Antiquities of Croydon, with a

variety of other interesting Matter. To which is added,
a Life of Archbp. Whitgift

; 8vo, plates (pub. at 12.?.)

bds. 85. Croydon
,
1818

Garth’s (Dr. Samuel) Dispensary, a Poem
; 8vo, with MS. Key

and Frontispiece, neat, 3s. 1699
Gass’s (P.) Journal of the Voyages and Travels of a Corps of

Discovery, under the Command of Captains Lewis and
Clarke, from the Mouth of the Missouri to the Pacific

;

8 vo, bds. 7s. 1808
Containing also an account of the animal and vegetable productions.

Gastrell’s (Francis, afterwards Up. of Chester) Fight Sermons
at Boyle-Lectures on the Certainty and Necessity of Reli-
gion in general

; 8vo, neat, 45. 1 703
Case with Relationship to the Wardenship of Manchester;
folio, uncut, 55. Cambridge

,

1721
Gast’s (John, D.D.) History of Greece, from the Accession of

Alexander of Macedon, till its final Subjection to the
Roman Power

; 4to, calf, 125. ‘

1782
Gay’s (John) Poetical, Dramatic, and Miscellaneous Works:

with Dr. Johnson’s Biographical and Critical Preface
;

6 vols. 1 2mo, portrait and cuts, calf gilt, scarce, 2/. 2s. 1795
Poems on several Occasions

; 2 vols. 18mo, in old binding,
os • Glasgow

,
Foulis

,
1751

Plays (Captives, Beggar’s Opera, Polly, Achilles, Dis-
tressed AVife, and Rehearsal at Gotham), with Life; 12mo,
half-bound russia, 85. 1772
Polly, an Opera, with the Music

; 4to, 5s. 1 729
Shepherd’s Week, in Six Pastorals

; 8vo, 7 plates by
Guernier, sewed, 35. 1714
Fables; 12mo, neat, 25. 1757
fables, io which are added Fables by Edward Moore

;

12mo, uncut, 45. Paris, Didot, 1800
Gazetteer of France

; 3 vols. 12mo, bds. 45. 6d. 1793
Ged’s (Wm.) Biographical Memoirs, including a particular Ac-

count of his Progress in the Art of Block-Printing
; 8vo,

sewed, os. JSfeiC/castlc 1819
Geddes (A.) New Translation of the Book of Psalms, with

Various Readings and Notes, 1807—J. M. Good’s Trans-
lation of the Song of Songs, with Notes critical and ex-
planatory, 1803

;
in 1 vol. 8vo, calf neat, scarce, 155.

Prospectus of a new Translation of the Bible, witli the
Appendix, and an Address to the Public

; 3 Parts in
1 vol. Bo, hf-bd. russia, scarce, 125. 1786-87-93

Geddes (AV m.) Saints’ Recreation ( Spiritual ITymns and Songs
upon the Fstate of Grace)', sm. 4to, fine copy in green mo-
rocco, gilt edges, by C.Lewis, scarce, l/.8s. Edinburgh, 1682



280 JOHN BOHN’S CATALOGUE. [ENGLISH

4731 Gell’s (Robert, D.D.) Essay toward tlic Amendment of the last

English Translation of the Bible; folio, neat, 15a-. 1659
4731*Gell’s (Sir Wm.) Topography of Troy and its Vicinity

;

royal folio, with 45 coloured plates (pub. at 10/. 10s.) bds.

6/. 10s. 1804
“ Mr. Gell’s topography of Troy and Ithaca cannot fail to ensure the appro-

bation ol every man of classical taste, as well for the information Mr. G. con-
veys to the mind of the reader, as for the ability and research the respective

works display."

—

Byron.

4732 Geography and Antiquities of Ithaca
; royal 4to, with 15

fine large plates (pub. at 2/. 12s. 6d.) bds. l/.ls. 1807
“Here, as in the account of Troy, he generally renders Homer his own

commentator
;
yet discovers such a knowledge of ancient and modern writers

as clearly evinces that he qualified himself by previous study for his geo-
graphical and antiquarian researches.’’

—

Quarterly Review.

4733 Itinerary of Greece, with a Commentary on Pausanias
and Strabo, and an Account of the Monuments of Anti-
quity existing in that Country

; 4to, maps and plates (pub.

at 21. 12s. 6d. in bds.) calf gilt, 1/. 10s. 1810
4734 Itinerary of Greece, containing 100 Routes in Attica,

Boetia, Phocis, Locris, and Thessaly
; 8vo, map, bds. 12s. 1819

4735 Itinerary of the Morea, being a Description of the Routes
of that Peninsula; crown 8vo, bds. 9s. 1817

4736 Narrative of a Journey in the Morea
;
8vo (pub. at 15s.)

bds. 8s. 1823
4737 Topography of Rome and its Vicinity; 2 vols. 8vo, plates,

and the map mounted on cloth in a separate case (pub. at

21. 2s.) cloth, 1/. 4s. 1834
4738 Pompeiana : the Topography, Edifices, and Ornaments of

Pompeii
;
both Series ; 3 vols. royal 8vo, first impres-

sions of the numerous beautiful Engravings, green mo-
rocco, super extra, gilt edges, very scarce, 8/. 8s. 1817-32

4739 Pompeiana : the Topography, Edifices, and Ornaments of

Pompeii, the Result of Excavations since 1819 ;
2 vols.

8vo, numerous very fine plates, some coloured (published

at 61. 6s.) cloth, 21. 8s. 1832
4740 the same ;

2 vols. imperial 8vo (pub. at 7/. 10s.) 2/.15s. 1 832
4741 the same ; 2 vols. 4to, large paper, proof impressions

(published at 10/. 16s.) 4/. 4s. 1832

4742 another copy inl2 Parts 4to, large paper, with the Etch-
ings, and finished proofs on India paper (published at

18/. 18s. and very few copies printed) 8/. 1832
“ To those who have never visited Pompeii, it must be most valuable, as

laying before them the minutest detail with perfect fidelity
;
but to all who

have idled in its silent streets, entered its houses and temples, and lingered

there till all around them grew familiar as their own homes, it is invaluable

as recalling scenes full of deep and delightful feeling."

—

Athenaeum.

4742*Gems, selected from the Antique, with Illustrations; 4to, 21 fine

Engravings by R. Dagley, bds. 12s. 1824

4743 Gems. A selection of 45 beautiful Engravings of Gems, by
T. IVorlidge

;
royal 8vo, First Impressions, l/.ls. 1708

4744 Gems of Art, consisting of 30 beautiful Engravings from cele-

brated Paintings
;

folio, Proof Impressions on French

paper (pub. at 7 /. 4s.) 4/. 4s. 1823

4745

thesame folio, Proofs on India Paper (pub. at 9/.)5/. 1823
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4747 Genesis. Some Reflections on Genesis ii. 7, 8, 9, wherein the
Opinions of Dr. Middleton, and of the Author of the Ori-
ginals

(
Holloway

) are considered
; 8vo, sewed, 4s. 1752

4748 Genlis’ (Madame de) New Method of Instruction for Children
;

12rno, neat, 2s. 1800
4749 Gent’s (Thomas) Autobiography. Of the Life of Thomas

Gent, Printer : containing some remarkable Observations
on Human Life in General : with particular Letters to a
Reverend Gentleman, late Prebendary of a famous Cathe-
dral, upon a very particular Occasion, showing how a
Rascal basely prevented the Renewal of his Estate, &c. folio,

Autograph Manuscript, with his Portrait, a Drawing,
russia, gilt edges, 31. 10s. Scriptum per me, T. G. mdccxlvi.

4750 Most Delectable, Scriptural, and Pious History of the Great
EasternW indow in St Peter’s Cathedral,York; 8vo, numer-
ouscurious woodcuts,but wanting thelarge view,6s. Yorh,n.d.

4751 History of the Famous City of York and York Minster
;

small 8 vo, plates, fine copy, neat, scarce, 1 2s. ib. 1730
4751* Ancient and Modern History of the Loyal Town of Ripon,

and Accounts of some other Places in Yorkshire
; 8vo,

plates, neat 10s. ib. 1733
4/52 History of the Town of Kingston-upon -Hull; 8vo, plates,

neat, 12s.
.

*5.1735
4752*Gentleman instructed in the Conduct of a Virtuous and Happy

Life, with a full Confutation ot Atheism and Latitudina-
rianism, written for the Instruction of a young Nobleman.
To which is added a Word to the Ladies; 8vo, neat,
scarce, 1 2s. 1738

4753

4754

4755

4756

With the following note in Dr. Johnson’s hand writing: “ This hook was
written by Darrel, a Kentish gentleman of the Church of Rome."

Gentleman’s Recreation, in Four Parts
; viz. Hunting,

Hawking, Fowling, and Fishing (by Nicholas Cox) Fourth
Edition

; 8 vo, plates, 9s. 1697
Gentleman’s Magazine, from the commencement in 1731 to

December 1838 inclusive, with General Indices
; 170 vols.

8vo, numerous plates, uncut, 351. 1731-1838
Selection ot curious Articles from the Gentleman’s Maga-
zine; 4 vols. 8vo (pub. at 21. 8s.) bds. 11. 12s. 1809-11
the same

; 4 vols. 8vo, half-bound, 1/. 16s. 1809-1

1

“I am tempted to embrace this opportunity of suggesting to you the idea
of a work, which must be surely well received by the public. That volumi-
nous scries

(Gentlemans Magazine) of more than threescore years, now con-
tains a great number of literary, historical, and miscellaneous articles of real
value : they are at present buried in a heap of temporary rubbish

;
but if

properly chosen and classed, they might revive to great advantage in a new
publication of a moderate size."

—

Gibbon.

4/57 Gentz (F.) on the State of Europe before and after the French
, 7ra n

Revolution, translated by J. C. Ilerries
; 8 vo, neat, 4s. 1 802

4/o8 Geoffrey of Monmouth’s History of Britain, translated from
the Latin by A. Thompson. A new edition revised, with
Historical Notes and Introduction by the Rev. J. A.

4 _,_0
Giles, LL.D. 8vo, lif-bd. uncut, 10,9 . 1842

/0 the same
; royal 8vo, large pater, lif-bd. morocco, uncut,

1/. Is. i^42
36
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4760 Geographia Antiqua, the Geography of the Ancients, in 30
Maps, small 4to, 3s. 1712

4761 Geographical Society’s Journal
;

vol. i. ii. & hi. pt. i
; 8vo,

sewed, 10s. 6d. 1831-33
4762 Journal, vol. v, part i

; 8vo, 2s. 1835
4763 Geography and History, selected by a Lady (Mrs. Rundle) for

her own Children
; 12mo, 2s. 1805

4764 Geometry, Plane, Solid, and Spherical, published by the Society

for the Diffusion of Useful Knowledge; 8vo, bds. 4s. 1830
4764*George IV. Letter to the Prince of Wales on a second Appli-

cation to Parliament to discharge Debts wantonly con-

tracted ; tenth Edition, 8vo, 2s. 1795
4765 Geramb’s (F. de) Pilgrimage to Palestine, Egypt, and Syria

;

2 vols. post 8vo, plates (pub. at 1/. Is.) cloth, 9s. 1840
4765*Gerard’s (Captain Alexander) Account of Koonawur &c. in the

Himalaya; 8vo, map, boards, 12s. 1841

4766 Gerard’s (Gilbert) Institutes of Biblical Criticism; 8vo, boards,

scarce, 15s. Edinburgh
,
1808

4767 Gerarde’s (John) Herball, or general Historic of Plants, very
much enlarged and amended by Thomas Johnson ; folio,

frontispiece, containing the portrait, by Payne, and nume-
rous woodcuts, neat, 21. 2s. 1636

Praised and constantly quoted by Sir James Smith, in his English Flora ;

and Dr. G. Johnston
,
in the Preface to his excellent Berwick Flora, calls it

“ A hook in which the botanical student will find much matter of amuse-
ment, and sometimes an excellence of description rare even in modern works,

though expressed in a quaint manner and antiquated style.”

4768 German Museum, or Monthly Repository of German Literature;

2 vols. 8vo, plates, half-bound, 6s. 1800-1

4769 German Theatre, translated by B. Thompson
; 6 vols. 12mo,

(pub. at 1/. lls.bd.) bds. 10s. 1811

4770 German Plays, translated by B. Thompson
; 2 vols. 12mo, neat,

2s. 6d. 1800

4771 German Stories, selected from the Works of Hoffmann, De la

Motte Fouque, Pichler, Kruse, and others, by R. P. Gil-

lies
;
3 vols. crown 8vo, bds. 10s. 6d. 1826

4772 German Lyric Poets, Specimens of, in Verse, with Biographical

Notices; 8vo, bds. 4s. 1823

4773 Gessner’s (S.) New Idyls : with a Letter to Fuslin on Land-
scape Painting; and the Two Friends of Bourbon, a moral

Tale, by Diderot, translated by Dr. W. Hooper ;
imperial

8vo, line plates and vignettes, hf-bd. 10s. 1776

4774 the same ; imperial 8vo, fine impressions, calf extra, gilt

edges, 16s. 1776

4775 Works, with some Account of his Life and Writings;

3 vols. crown 8vo, portrait and plates, by Stothard, calf

extra, 12s. Liverpool, 1802

4776 Death of Abel
; 12mo, neat, Is. 1772

4777 the same ;
12mo, Is. 1773

4778 Death of Abel, and Idyls
;

royal 8vo, Heptinstall’s fine

edition, with portrait and plates from designs by Stothard,

bds. 10s. 1797

4779

the same; royal 8vo, calf, 12s. 1797

4780 Death of Abel ;
12mo, bds. 2s. 1816
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4781 Gesta Romanorum : or Entertaining Stories. Translated from

the Latin, with preliminary Observations and copious

Notes, by the Reverend Charles Swan ;
2 vols. crown 8vo

(pub. at 18s.) bds. 10s. 1824

4782 the same; 2 vols. crown 8vo, calf extra, 16$. 1824

Shakspeare and several of our most celebrated Dramatists have been

indebted to this work l'or the plots of their most admired plaj'S.

4783 Getiiin’s (Grace, Lady) Remains, being a Collection of Choice

Discourses, Pleasant Apothegmes, and Witty Sentences :

with' the Funeral Sermon by Dr. Birch; small 4to, fine

portrait by Faithorne, plate of her dying, and funeral

monument, calf gilt, scarce, 18$. 1700
This work is dedicated to Lady Gethiu’s father. Sir George Norton, of

Abbot's- Leigh, in the county of Somerset, Baronet, who concealed Charles II

in his house, previous to his escape to the continent.

4784 Giannone’s (Pietro) Civil History of the Kingdom of Naples,

translated into English by James Ogilvie
;
2 vols. folio,

neat, scarce, 2Z. 8$. 1729
4785 Gib’s (Adam) Present Truth : a Display of the Secession-

Testimony ;
in the three Periods of the Rise, State, and

Maintenance of that Testimony
;

2 vols. 8vo, slightly

stained, uncut, 6$. Edinburgh
,
1774

4786 Gibbon’s (Edward) History of the Decline and Fall of the
Roman Empire; 6 vols.

—

Miscellaneous Works ; 3 vols.

—Together 9 vols. 4to, calf, neat, 41. 10$. 1776-1815
4787 History of the Decline and Fall of the Roman Empire

;

6 vols. 4to, neat in old calf, 21. 8s. 1776-88
4788 the same; 12 vols. 8vo, bds. 1Z. 16$. Cadell

,
1813

4789 Rome, 8 vols.8vo,port. (pub.at4Z.4$.)bds. 1Z. 12$. Dove, 1825
4790 Rome

;
8 vols. 8vo, last genuine edition, portrait and

maps (pub. at 3Z.) bds. 21. 10 . Cadell
,
1838

4791 the same; 8 vols. 8vo, calf extra, 4Z. ib. 1838

4792

4793
4794
4795

4796
4797

4798

4798*-

4799

The most correct edition ever published.

Rome. A new Edition complete in One Volume, with
Life by A. Chalmers ; 8vo, portrait, bds. 16$. Cadell, 1837
the same; 8vo, calf gilt, 1Z. ib. 1837
the same; 8vo, calf extra, 1Z. 1$. ib. 1837
Miscellaneous Works, with Memoirs of his Life and
Writings, composed by himself, edited and illustrated with
Notes, by Lord Sheffield ; 3 vols. 4to, portraits (pub. at

6Z. 6$. in bds.) hf-bd. uncut, 21. 12$. 6d. 1796-1815
the same; 3 vols. 4to, calf neat, 21. 8$. 1796-1815
the same, new edition, with general Index

; 5 vols. 8vo,

calf gilt, 3 Z. 16$. 1814
the same; 5 vols. royal 8vo, large paper (pub. at 51. 5s.)

calf gilt, 4Z. 10$. 1814
Life and Miscellaneous Works, edited by the Rev. II. II.

Milman; 8vo, cloth, 9$. 1839
Essay on the Study of Literature, written originally in

French, now translated into English ; 8vo, Dr. Parr's
autograph, half-bound, 6$. 1764

4800 Gibraltar, a Bulwark of Great Britain, in a Letter to a M. P.

8vo, 2$. 1725
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4801 Gibbon’s (John) Introductio ad Latinam Blasoniam, an Essay
to a more correct Blason in Latine than formerly hath been
used; 8vo, cuts of arms, neat, 9s. 1682

4802 Gibbons’s (Thos.) Hidden Life of a Christian, exemplified in the

Diary of a Young Minister; 12mo, 2s. 1752
4803 Gibson’s (Dr. Edmund, Bishop of London

) Preservative
against Popery, a Collection of Tracts upon the principal

Heads of Controversy between Protestants and Papists

;

3 vols. folio, fine copy in old calf, rare, 15/. 15s. 1738
4804 Codex Juris Ecclesiastici Anglicani, or the Statutes,

Canons, Constitutions, Rubrics and Articles of the Church
of England, methodically digested, with a Commentary

;

2 vols. folio, best edition, uncut, 3/. 10s. Oxford, 1761
4805 the same; 2 vols. folio, calf gilt, 5/. 5s. ib. 1761
4806 Two Letters exhorting Masters and Mistresses in the

English Plantations to instruct their Negroes in the Chris-

tian Faith; 4to, 2s.

6

d. 1727
4807 Letters to the People of his Diocese, 1728-30-31.

—

Examination of Book printed by the Quakers, intituled
u A Brief Account of the Prosecution of the Quakers for

Tythes, &c.” (by Bp. Gibson) 1737.—The Poor Vicar’s

Plea against the Quaker’s Bill, 1737.—Defence of the

Examination, &c. 1737.—Vindication of the Brief Ac-
count, &c. 1737.—in 1 vol. 8vo, half-bound, 8s.

4808 Gibson’s (John) History of Glasgow, from its earliest Accounts

to the present time; 8vo, bds. 6s. Glasgoiv, 1777
4809 Gibson’s (Kennett) Comment on Part of the Fifth Journey of

Antoninus through Britain, in which the Situation of

Durobrivai is discussed, and Castor in Northamptonshire

is shewn to have an undoubted Claim to that Situation :

to which is subjoined R. Gough’s History of Castor, Mar-
ham, and other Places in the Neighbourhood ;

4to, plates

(pub. at 2/. 2s.) bds. 1/. Is. 1819

4810 Gibson’s (Matthew) View of the ancient and present State of

the Churches of Door, Home-Lacy, and Hempsted ;
with

Memoirs of the Scudamore Family ; 4to, plates, neat,

12s. 1727

4811 Gibson’s (William) Treatise on the Diseases of Horses; 4to,

with 32 plates, neat, 6s. 1751

4812 Farrier’s New Guide; 8vo, 2s. 1722

4812*Gibson’s (W.) History and Antiquities of Highgate; 8vo, cloth,

3s. 6d. 1842

4813 Gieseler’s (J. C. J.) Text-Book of Ecclesiastical History,

translated from the German by F. Cunningham ; 3 vols.

8vo, cloth, 1/. 16s. Philadelphia, 1836

4814 Gifford’s (Captain James) Remonstrance of a Unitarian, ad-

dressed to Bishop Burgess; 8vo, 2s. 1818

4815 Gifford’s (John) History of the Political Life of the Rt. Hon.

Wm. Pitt ;
including some Account of the Times in which

he lived ; 3 vols. 4to, portraits (pub. at 8/. 8s. in bds.)

calf, 21. 2s. 1809

4815 the same; 6 vols. 8vo, portraits (pub. at 4/. 4s. unbound)

calf gilt, 2/. 8s. 1809
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4817 Gifford’s (William) Baviad. First Edition, 1791, with the

autograph and MS. Notes of T. J. Matthias
,
Author of

Pursuits of Literature.—The First Book of the Iliad of

Homer, verbally translated into English verse
;
being a

Specimen of a new translation of that Poet ;
with critical

Annotations, 1792.—On the title-page Matthias has writ-

ten “ Supposed to be by Dr. Geddes,” and immediately
underneath Gifford has written “ There is no doubt of it

,

and it is byfar the cleverest thing that Geddes ever wrote.

The critics absurdly took itfor a serious
,
but it is a happy

burlesque of Coioper’sfirst Edition ofthe Homer? and at the

end of the Preface “ very good?—Cursory Criticisms on
the Edition of Shakespeare, published by Edmond Malone
(by J. Ritson) 1792, with the following note in Gifford’s

hand-writing :
“ Venomous

,
but shrewd andjust. Malone

is utterly devoid of all taste, and knows not Verse from
Prose?—Barry’s Letter to the Society of Arts, 1793.

—

Priestley’s Letters to the Philosophers and Politicians of

France, 1793, “rare?—A small “ very dull” Whole-Length
of Dr. Priestley from his printed Works, “veryrare,” 1792.
—Patriotism, a Mock Heroic (by Thomas Bentley) 1765.

—

in 1 vol. 8vo, calf, 15s.

4818
4819

A very interesting memorial of our two great satirists.

Baviad and Mseviad
;
8vo, calf extra, 9s. 1810

4820

4821 Gil

* 7 7 “ “ v v

Gil’s (Alexander, Master of Paul’s School) Sacred Philosophic
of the Holy Scripture, or Commentary on the Creed. To
which is added a Treatise on the Trinitie; folio, neat, 9s. 1635

Gil Blas of Santillane’s Adventures, translated from the French
of Le Sage, by T. Smollett, M.D. and illustrated by Jean
Gigoux; 2 vols. royal 8vo, with 600 cuts, bds. lZ.4s. 1836
Blas, translated by B. Heath Malkin

; 4 vols. royal 8vo,
with plates by Smirke (pub. at 61. 6s.) bds. 3 1. 1809
Smirke’s 24 Designs to illustrate Gil Bias; royal 4to,

PROOFS ON INDIA PAPER, \l. 4s. 1822
Gilbert’s (Davies) Ancient Christmas Carols, with the Tunes

to which they were formerly sung in the West of England.
Also two ancient Balads, a Dialogue, &c. 8vo, bds. 5s. 1823
Parochial History of Cornwall, founded on the Manuscript
Histories of Hals and Tonkin, with Additions, including a
Minute Geological Account of each Parish, by Dr. Boase,
and various Appendices; 4 vols. 8vo, bds. 21. 12s. 1837
the same; 4 vols. royal 8vo, large paper, bds. 4 1. 1837

4825 Gilby’s (A.)f)lca£aunt Dialogue bctiuecnc a J^oItJtor of 33arlutcfce

nnh an Chigltsl) Cljaplainc. Wherein are largely handled
& laide open such reasons as are brought in for mainte-
naunce of Popishe Traditions in our Eng. Church. Also
is collected as in a short Table 120 particular Corruptions
yet remaining in our saide Church, &c. small 8vo, fine
copy, calf extra, 16s. 1581

Stxype (in his Annals, i. 488) speaking of this treatise against habits and
ceremonies, pronounces it “ bitter enough, and full of scoffs and taunts and
Herbert, whose autograph this copy hears, has written on the title-page,
Scarce ; “ This piece is very rarely met with and “ Neal seems not to have

had any information of this book, only that several satyrical pamphlets were
published about this time. Vol. I. p. 372."

4822

4823

4824

4824*-
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4826 Gilchrist’s (Jas. P.) Brief Display of the Origin and History
of Ordeals, Trials by Battle, Courts of Chivalry or
Honour, and the Decision of private Quarrels by single

Combat : also a Chronological Register of the principal

Duels; 8vo, boards, 12s. 1821
4827 Gilchrist’s (Octavius) Answer to Bowles; 8vo, 2s. 1820
4828 Letter to Gifford on the late Edition of Ford’s Plays,

chiefly as relating to Ben Jonson; 8vo, Gifford’s copy, with
a few MS. Notes, 3s. 1811

4829 Gildas, the most ancient British Author, surnamed Sapiens,

his Epistle (touching the Overthrow of Britaine) faithfully

translated out of theoriginall Latine (by Thos. Ilabington)

12mo, portrait by Marshall, blue morocco, gilt edges,

scarce, 15s. 1638
The Marquis of Bland ford's copy at White Knights sold for 21. 7s.

4830 Epistle concerning Britain and Nennius’ History of the

Britons, translated by the Rev. J. A. Giles, LL.D. 8vo,

lif-bd. uncut, 8s. 1841

4830* the same, royal 8vo, large paper, hf.-bd. uncut, 15s. 1841

4831 Gildon’s (Charles) Phaeton, or the Fatal Divorce, a Tragedy:

with some Reflections on Collier’s View of the Stage

;

4to, sewed, 3s. 1698

4832 Gill’s (Dr. John) Cause of God and Truth, in four Parts : with

a Vindication of Part IV from the Cavils, Calumnies, and

Defamations of H. Heywood; 8vo, calf extra, 12s. 1838

4833 Complete Body of Doctrinal and Practical Divinity
; or a

System of Evangelical Truths deduced from the Sacred

. Scriptures; 3 vols. royal 8vo, portrait, lif-bd. 1/. Is. 1796
— Exposition of the Old and New Testament, with Notes

critical and practical; 9 vols. folio, portrait, fine copy in

old calf binding, 12/. 12s. 1743-63
— the same; 9 vols. 4to. calf gilt, 12/. 1810

4836 Gillies’ (John) Ilistoi’y of Ancient Greece, its Colonies, and

Conquests, from the earliest Accounts till the Division of

the Macedonian Empire in the East; including the His-

tory of Literature, Philosophy, and the Fine Arts
;
2 vols.

4to, map, uncut, 18s. 1786

4837 the same; 2 vols. 4to, neat, 18s. 1786
— the same; 4 vols. 8vo, portrait, half-bd. vellum, 10s. 1801

— History of Ancient Greece; 2 vols. 1786.—Gillies’ His-

tory of the World from the Reign of Alexander to that of

Augustus, in Continuation of the History of Greece; 2 vols.

1807.—Together, 4 vols. 4to, calf extra, SI. 12s.

— the same; 8 vols. 8vo (pub. at Si. 18s. unbound) calf gilt,

21. 12s. 6d. 1820

— New Testament, with Devotional Reflections. Prefixed

is a Memoir of the Author, by Dr. Wm. Nicol
;
2 vols. 8vo

(pub. at 18s.) bds. 9s. 1810

4842 Gillingwater’s (E.) Historical Account of the antient Town of

Lowestoft, in the County of Suffolk. To which is added

some cursory Remarks on the adjoining Parishes, and a

o-eneral Account of the Island of Lothingland
;
4to, russia,

1Z. 4s. 1790

4343 Historical and Descriptive Account of St. Edmund’s Bury;

12mo, numerous plates, calf gilt, 10s. Bury, 1804

4834

4835

4838
4839

4840

4841
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4844 Gilly’s (William Stephen, D.D.) Narrative of an Excursion to

the Mountains of Piedmont, and Researches among the
Yaudois, or Waldenses, Protestant Inhabitants of the Cot-
tian Alps : with an Appendix, containing Copies of Ancient
Manuscripts, and other interesting Documents, in Illustra-

tion of the History and Manners of that extraordinary
People ; 4to, maps and plates (published at 21. 2s.) boards,
scarce, 1 /. 1 1 s. 6d. 1 824

4847*-

4848

4845 the same, 4to,lif-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 21. 1824
4846 Another edition; 8vo, maps and plates, bds. 10$. 1825
4847 Waldensian Researches during a Second Visit to the Vau-

dois of Piedmont, with an introductory Inquiry into the
Antiquity and Purity of the Waldensian Church ; 8vo,
maps and plates (pub. at 1/. Is.) bds. 14$. 1831

- Spirit of the Gospel : or the Four Evangelists elucidated
by Explanatory Observations, Historical References, and
Miscellaneous Illustrations

; 8vo, bds. 10$. 1818
- Life of Felix Neff, Pastor of the High Alps

; small 8vo,
boards, 6s. 1833

4848*Gilmour’s (R.) Battle of Waterloo, a Poem
; 8vo, sd. 2s. 1816

4849 Gilpin’s (Rev.William) Picturesque Works, viz. Observations
on the River Wye and South Wales,
Tour; 2 vols. 1786.—Scottish Tour;
Western Tour, 1798.—Eastern Tour,
Tour, 1804.—Forest Scenery; 2 vols.

Prints, 1768.— Three Essays on Picturesque Beauty,
Travel, and Landscape, 1792.—Two Essays, 1805.—To-
gether 13 vols. in 11 8vo, first editions, line impressions
of the numerous plates, calf extra, gilt edges, scarce, 1 21.

the same
;
12 vols. 8vo, last edition of each Work, with

187 Aquatinta Engravings (published at 10 1. 10$.) boards,
3/. 13$. 6d. 1800-9
the same; 12 vols. 8vo, calf extra, 61. 1800-9

“ All these works display a deep and sincere feeling of the beauties of

1782.—Northern
2 vols. 1789.—
1 809.—Southern
1791.—Essay on

4850 -

4851

4852

4853
4854

4855
4856
4857

4858

nature
; a pure taste and sound judgment

; and are written in a style appro-
priate to the subject, and worthy of the matter.”

—

Stevenson.

Observations on the River Wye and several Parts of
South Wales, relative chiefly to Picturesque Beauty; 8vo,
first edition, with 15 fine Aquatinta Views, nt. 14$. 1782
the same; 8vo, with 17 fine Aquatinta Views, nt. 7$. 1792
Northern Tour : Observations relative to the Picturesque
Beauty of several Parts of England, particularly the Moun-
tains and Lakes of Cumberland and Westmoreland

; 2 vols.
8vo, First Edition, with 28 fine Aquatinta Views, original
impressions, hf-bd. calf, 1/. 1786
the same

; 2 vols. 8vo, calf gilt, 17 8$. 1788
' “ the same; 2vols.8vo, 30 AquatintaViews, calf gilt, 1 4^. 1808

Scottish. I our : Observations relative to the Picturesque
Beauty of several Parts of Great Britain, particularly the
Highlands of Scotland; 2 vols. 8vo, first edition, with
40 line Aquatinta Landscapes, and the autograph of Joseph
Woods, the Architect, calf gilt, 1/. 4$.

" 1789
" the same

; 2 vols. 8vo, line copy in old russia, gilt edges,
1 /. 1 $. 1^92
the same; 2 vols. in 1, 8vo, Etruscan calf, 18$. 1792

4859
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4860 Gilpin’s (Rev. William) Western Tour: Observations on the

Western Parts of England, relative chiefly to Picturesque

Beauty. To which are added, a few Remarks on the

Picturesque Beauties of the Isle of Wight; 8vo, with 18

fine Aquatinta Views, neat, 1/. Is. 1798

4861 Eastern Tour: Picturesque Tours in Cambridge, Norfolk,

Suffolk, Essex, and several Parts of North Wales
; 8vo,

with 20 fine Aquatinta Views, original impressions, boards,

16s. 1809

4862 Southern Tour : Observations on the Coasts of Hamp-
shire, Sussex, and Kent, relative chiefly to Picturesque

Beauty; 8vo, 6 fine Aquatinta Views, uncut, 10s. 1804

4863 the same ;
small 4to, large paper, bds. 12s. 1804

4864 Remarks on Forest Scenery and other Woodland Views,

relative chiefly to Picturesque Beauty, illustrated by Scenes

of New-Forest in Hampshire; 2 vols. 8vo, First Edition,

with 32 fine Aquatinta Engravings, 1/. 11s. 0>d. 1791

4865 the same; 2 vols. 8vo, plates, calf gilt, 1/. 8s. 1794

4866 Essay on Prints
;
8vo, calf gilt, 6s. 1792

4867 Exposition of the New Testament, intended as an Intro-

duction to the Study of the Scriptures
;
2 vols. 8vo, calf,

marbled edges, 12s. 1811

4868 Three Essays : on Picturesque Beauty ;
on Picturesque

Travel
;
and on Sketching Landscape : with a Poem on

Landscape Painting ;
8vo, 7 Aquatinta Views, call gilt,

8s. 1794

4869

4870

4871

4872
4872*
4873

4874

4875

4876

4877

the same, with Two Essays on the Principles and Mode in

which the Author executed his own Drawings; 8vo, plates,

bds. 12s. 1808

Sermons preached to a Country Congregation, with Hints

for Sermons ;
4 vols. 8vo, bds 1/. 4s. 1822

Another copy; 4 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 16s. 1822
“ Plain, yet not inelegant; level to the meanest capacity, and yet pleasing

to a person of most cultivated taste
;
adapted to a congregation composed of

‘ hewers of wood and drawers of water,' and possessing attractions that w ould

he felt in the court of a prince, or the school of a philosopher. In this style

we cannot conceive of a greater proficient than the \ icar of Boldre ; and we

strongly recommend these discourses to the frequent perusal and the careful

imitation of the younger clergy, especially of those who reside in country vil-

lages.”

—

Dr. Ailcin.

Life of Hugh Latimer, Bp. of Worcester; 8vo, sd. 3s. 1 7 55

Life of Archbishop Cranmer ;
8vo, 3s. 6d. 1784

GiraldusCambrensis’ Itinerary of Archbishop Baldwin through

Wales, a.d. 1188, translated and illustrated by Sir Richard

Colt Hoare, Bart. 2 vols. royal 4to, with numerous beau-

tiful engravings (pub. at 81. 8s.) bds. 31. 10s. Bidmer, 1806

the same ;
2 vols. royal 4to, fine plates, russia, marbled

edges, 4 1. 14s. 6d. ib. 1806

Another copy; 2 vols. royal 4to, several of the plates de-

ficient, bds. 1/. Is. ib. 1806

the same, the original Latin Text, by Powel ;
royal 4to,

portrait and map (pub. at 21. 12 s. 6d.) bds. 15s. 1804

kite!) fifiMortf, translated into English (with Scholies to the

same) by John Hooker of Excester; together with the Sup-

plie of the said Historic unto this present Yeare, done^by

the said John Hooker; folio, slightly wormed, 1/. Is. 1587
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4879

4880
4881
4882

4883

4884

4885

4877*Girdlestone’s (Rev. C.) Commentary on the New Testament;
2 vols. 8 vo, bds. 1/. 10s. 1830

4878 Parochial Sermons; 3 vols. l2mo, bds. 15s. 1832-33
4878*Gisborne’s (John) Yales of Wever, a Loco-descriptive Poem

;

4to, bds. 5s. 1797
“ An elegant poem, illustrated with many valuable notes.”

—

Shaw.

Gisborne’s (Rev. Thomas) Works : viz. Enquiry into the Duties
of Men, 2 vols. 1795.—Enquiry into the Duties of the
Female Sex, 1816.—Principles of Moral Philosophy, 1 798.
—Sermons, 3 vols. 1809-14.—Familiar Survey of the
Christian Religion, 1810.—Together, 8 vols. 8vo, calf gilt,

scarce, 3/. 16s.

Walks in a Forest, Poems; 12mo, boards, 4s. 1797
Principles of Moral Philosophy

; 8vo, calf, 10s. 1798
Enquiry into the Duties of the Female Sex ; 8vo, calf,

85.
_

1816
On the Duties of Men in the Higher and Middle Classes
of Society in Great Britain; 2 vols. 8vo, calf neat, 16s. 1795
Familiar Survey of the Christian Religion, and of the
History of Christianity; 8 vo, calf, 6s. 1806
Testimony of Natural Theology to Christianity; 12mo,
bds. 2s. * 1818

4886 Gladwin’s (F.) History of Hindostan, 4to, neat, 8s. Calcutta, 1788
488/ Memoirs of Khojeh Abdulkurreem, translated from the

Persian; 8vo, bds. 4s. ib. 1788
4888 Glanius’ Relation of an unfortunate Voyage to the Kingdom

of Bengala; 12mo, frontispiece, calf neat, rare, 10s. 1682
This copy at Bindley's sale sold for 16s.

4889 Glanville’s (Joseph) Saducismus Triumphatus : or full and
plain Evidence concerning Witches and Apparitions : with
a Letter of Dr. H. More on the same Subject, and a Story
of certain Swedish Witches, Englished by A. Horneck;
2 vols. in 1, 8vo, frontispieces, neat, 6s. 1681

4890 Glapthorne’s (II.) Tragedy of Albert us Wallenstein; small 4to,
fine clean copy, 16s. 1640

4891 Wit in a Constable
;
small 4to, MS. title-page, 5s. 1640

(

“ An admirable old Comedy."

—

Gifford.
4892 Glastonbury. Plight Plates of the Remains of Glastonbury

Abbey and the George Inn there, from the Vetusta Monu-
menta, by F. Nash; royal folio, 10s. 1813
the same, with a Plan, Elevation, and Section of the
Abbot’s Kitchen, on three Plates; royal folio, 11 plates,

, qo . r ,

l8s • 1813-15
Gleig s (Rev. G. R.) History of the Bible; 2 vols. foolscap 8vo,

maps, bds. 10s. 1831

Sc r
th

?
same

’ 2 vols
' f

oolscaP 8vo
>
calf gilt, 14s. 1831

1 ‘ History of the British Empire in India
;
4 vols. foolscap

jqq-7
8
!
0

’ bds - l8s ‘ 1830-35
1 Tate and Correspondence of Sir Thomas Munro, Bart.

K.C.B. late Governor of Madras; with Extracts from his
Private Papers

; 2 vols. 8vo, portrait (pub. at 1/ 12s.)

,

bds - !s. 1831
4SJ8 Campaigns of Washington; 12mo, 2s. 6cl. 1842

37

4893
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4899 Gleig’s (Rev. G. R.) Memoirs of the Rt. lion. Warren Hastings,

Governor-General of India : including his Journal and
Letters; 3 vols. 8vo, portraits (pub. at2/.5s.) cloth, 1 1.7s. 1842

4900 Glossograpiiia Anglicana Nova, or a Dictionary of such Hard
Words, of whatever Languages, as are used in the English
Tongue, with their Etymologies and Definitions ; 8vo,

neat, 5s. 1719
G LOUCESTERSIIIRE.

4901 Bibliotheca Gloucestrensis, a Collection of scarce and
curious Tracts relating to the County and City of Glou-
cester, illustrative of, and published during the Civil

War: with biographical and historical Remarks; 3 parts,

4to (pub. at 1/. 19s.) boards, 1/. Is. Gloucester
,
1823-25

4902 The Bloody Quaker, or the Gloucestershire Murder disco-

vered ; being an exact and true Relation of a Bloody

Murder committed by Farmer Restal, a Quaker of Stoke,

near Tueksbury, who with his Son murdered the Wife
of one Robert Hamond, he. small 4to, scarce, 10s.6r/. 1G68

4903 Gloucester Cross, G. Ricketts Delhi. G. Yertue Sculp.

folio, 2s. 6d. 1751

4904 Glover’s (Rev. F. A.) The Church, the Bishop, or Corah,

—

Which ? Two Sermons on the xixtli Verse of St. Jude’s

Epistle, and a Pastoral Address to his Dissenting Pa-

rishioners : with an Appendix and List of all the Bishops

within the Patriarchate of Britain, from the earliest Period

to the present Time ; crown 8vo, bds. 5s. 1839

4905 Fruits of Endowments : a List of Works of upwards of

two thousand Authors, who have from the Reformation to

the present time, enjoyed Prebendal or other Non-cure

Endowments of the Church of England; royal 8vo, inter-

leaved, cloth, 1/. Is. 1840

4906 Glover’s (Richard) Leonidas, a Poem ;
12mo, neat, 2s. 1738

4907
4908

Leonidas, 2 vols. in 1, 12mo, neat, 4s. 1770

Leonidas, 2 vols. crown 8vo, portrait and plates, from

Designs by Stothard and others, green morocco, gilt edges,

scarce, 15s. 1804

4909 and Lord Lyttleton’s Poetical Works, with Lives of the

Authors. Cooke’s Edition ; 2 vols. in 1, 18mo, plates,

half-bound, 2s. 6d. n. d.

4910 Glynn’s (Dr. Robert) Day ofJudgment, a Seatonian Prize Poem

;

8 vo, Is. Cambridge
,
1800

4911 Goad’s (J.) Astro-Mcteorologica, or Aphorisms and Discourses

of the Bodies Coclestial, their Natures and Inliuences ;

small folio, neat, 6s. 1686

4912 Godartius’ (J.) Insects, done into English and methodized,

with the addition of Notes by M. Lister; small 4to, plates

etched upon copper by F. Place (Hollar’s Pupil), neat,

10s. York, 1682
Very scarce. Lister says in the preface :

“ This impression consists of but

150 copies, which were intended only for the curious."

4913 Godman’s (Wm.) Sermon at St. Mary’s, Cambridge, on Eccles.

x. 17; small 4to, 2s. 6d. 1660

4914 Godolphin’s (Dr. John) Repertorium Canonioum : or an Abridg-

ment of the Ecclesiastical Laws of this Realm ;
4to, calf

neat, 4s. 16/8
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1915 Godolpiiin’s (Dr. John) Holy Arbor, containing a Body of Divi-
nity; folio, frontispiece, neat, 7s. 1651

4916 Goddard’s (Archdeacon Charles) Second Charge to the Lincoln
Clergy, on Ecclesiastical Discipline

;
4to, 2s. 1820

4916* Charges and Sermons collected, in 1 vol. 4to, 15s. vjj.

4917

Bampton Lectures: on the Mental Condition necessary
to a due Inquiry into Religious Evidence ; 8vo, boards,
scarce, 1 1. 10s. 1824

4918 Godwin’s (Benjamin) Substance of a Course of Lectures on
British Colonial Slavery; 8vo, bds. 3s. 1830

4919 Godwin’s (Thomas) Moses and Aaron; Civil and Ecclesiastical
Rites used by the Ancient Hebrews.—Exposition of Roman
Antiquities.—Rous’s Archaeologia Attica, or Attic Anti-
quities.—3 vols. in 1, small 4to, neat, 7s. 1641-45

1920 Exposition of Roman Antiquities; small 4to, neat, 3s. 1680
1921 Godwin’s (Francis, Bishop of Hereford) Catalogue of all tfjc

JStHjopd of CnglanU
;
small 4to, vellum, 12s. 1601

4922 Godwin’s (Wm.) Life of Geoffrey Chaucer, including Memoirs
of his near Friend and Kinsman, John of Gaunt, Duke of
Lancaster : with Sketches of the Manners, Opinions, Arts,
and Literature of England, in the Fourteenth Century

;

2 vols. 4to, portraits, calf, marbled edges, 1/. 10s 1803— the same ; 4 vols. 8vo, calf neat, 1/. 8s. 1804— History of the Commonwealth of England, from its Com-
mencement to the Restoration of Charles the Second

;

4 vols. 8 vo (pub. at 3 1. 3s.) bds. 1/. 1 Is. 6d. 1824-28— Another copy
; 4 vols. 8vo, calf extra, 21. 8.?. 1824-28— Lives of the Necromancers; 8vo (pub. at 1 4s.) bds. 9s. 1834

192/ Goethes (J. W.) Faustus, from the German; 8vo, portrait,
bds. 3s. *

182

1

— Faust, a Dramatic Poem, translated into English Prose,
with Remarks on former Translations, and Notes, by A.
Hayward; 8vo (pub. at 12s.) bds. 9s. 1833— the same, Second Edition

; 8vo, bds. 10s. 6d. 1834
4J.jO Goettling’s ( Dr. Karl) Elements of Greek Accentuation, trans-

ited from the German, by Harrison; 8vo, sewed, 5s. 1831
' ° l Goguet’s (Anthony Yves) Origin of Laws, Arts, and Sciences,

and their Progress among the most Ancient Nations; 3 vols.
8 vo, plates, neat, U. Is. Edinburgh, 1761

± Jdw Golden Lyre. Second Series, printed in Letters of Gold, con-
taining Specimens of the Poets of England, France, Ger-
many, Italy, and Spain : edited by J. Macray ; 12mo, in

to„„ n
silk, gilt edges, 6s. 1830

±J66 Goldicutt’s (John) Antiquities of Sicily; royal folio, with 42
plates, etched by Pinelli of Rome (pub. at 4/. 4s.) boards,
21. 5s. 1818

4934 — Specimens of Ancient Decorations from Pompeii
; royal

4to, with a duplicate set of plates, one coloured, the other
troops on India taper (pub. at 61. 6s. in numbers), half-

n
boimd

’ Turkey morocco, gilt top, 31. 3s. 1825
Holding’s (B.) Historical Account of St. Thomas’s Hospital,

Southwark
; 12mo, autograph of Dr. Maton, bds. 6s. 1819

0 Goldsmith s (J.) Geography, illustrated with 60 plates ;
12mo,

neat, 4s. 1805

4923
4924

4925
4926

4928

4929
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4936 Goldsmith’s (Lewis) Secret History of the Cabinet of Bonaparte,
including his Private Life

; 8vo, bds. 5s. 1810
4937 Goldsmith’s (Oliver) History of the Earth and Animated Na-

ture; 8 vols. in 4, 8vo, plates, half-bound (Dr. Parr’s copy),

1/. 4s. 1779
“ It presents to the reader a general and interesting view of the subject,

couched in the clearest and most beautiful language, and abounding with ex-

cellent reflections and illustrations.”—Sir Walter Scott.

- Survey of Experimental Philosophy, considered in its

Present State of Improvement
;
2 vols. 8vo, plates, half-

bound, 125. 1776,

- History of England, continued to the Death of George III,

by Dr. C. Coote; 4 vols. 8vo, (pub. at l/.8s.) bds. 1/. 1823

- the same ; 4 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 10s. 1823

- the same, with a Continuation to the Death of George IY;

3 vols. 8 vo, genuine edition (pub. at l/. 7s.) bds. U. Is. 1831

- the same; 3 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 10s. 1831

- History of Rome, from its Foundation to the Destruction

of the Western Empire
;
2 vols. 8vo, neat, 5s. 1801

- History of Rome, complete in one volume 8vo, genuine

edition, boards, 7s. 6d. 1828

- the same; 8vo, calf gilt, 10s. 6d. 1828

- History of Rome, abridged : with Examination Questions

by Pinnock ;
12mo, 3s. 1829

- History of Greece ;
2 vols. 8vo, boards, 10s. 6d. 1817

- the same; 2 vols. 8vo, calf neat, 12s. 1820

- Miscellaneous Works, with Life ;
4 vols. 8vo, portrait,

calf gilt, 1 1. 8s. Glasgo'io
,
1816

- the same; 4 vols. 8vo, genuine edition, portrait and plates,

calf gilt, 1/. 16s. Cadell, 1820

- Miscellaneous Works, including a variety of Pieces now
first collected, with his Life by James Prior; 6 vols. 8vo,

(published at 3/. 18s.) cloth, 21. 2s. 1837

- the same ; 6 vols. 8vo, calf extra, 3/. 10s. 1837
“ Whatever ho composed, he did it better than any other man could ; and

whether wo regard him as a poet, as a comic writer, or as an historian, he

was one of the first writers of his time, and will ever stand in the former

class."

—

Dr. Johnson.

- and Parnell’s Poems ;
royal 8vo, woodcuts by Bewick,

bds. 8s. Buhner
,
1804

- Vicar of Wakefield; 12mo, woodcuts, calf, gilt, 7s. 1825

- Vicar of Wakefield; 12mo, portrait and 2 plates by

G. Cruikshank, calf gilt, 7s. [832

4954 Golovnin’s (Captain) Memoirs of Japan, during a Captivity

in 181 1-13,&c. 3 vols. 8vo (pub. at l/.l ls.6rf.) bds,14s. 1824

4955 the same ; 3 vols. 8vo, calf extra, 1/. 7s. 1824

4956 Gomara’s (Lopez de) “Pleasant filtsfiortc of tf)e Conquest of ti)c

©Elcasit ihibta, nolo called Jlefo J^pamtc, atdjicbfb bn tf)e

loo rtf)n fPrtncc f^enxantfo Cortes', most Selectable to reabc:

translated out of the Spanish Tongue, by T. Nicholas; small

4to, good copy, neat, scarce, 21. 5s. Bynnetnan
,
1578

pleasant flltStonc of tf)c Conquest ofMlrSt Ifnbta, nob) callcti

Jletu Apatite : translated out of the Spanish Tongue,

by T. Nicholas ; sin. 4to, neat, scarce, 21. Thos.Creede,\596

4958 Gompertz (J.) Time, or Light and Shade, a Poem ;
4to, bds.

4937*-

4938

4939
4940

4941
4942

4943

4944
4945

4946
4947
4948

4949

4950

4951

4952 -

4953 -

4953*-

4957

8 s.
Privately printed, 1815
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4959 Gonzaga (S. Aloysius) proposed as a Model of a Holy Life ;

small 8vo, frontispiece, neat, 6s. St. Omer, 1751
Tho Office contains hymns to be sung in his praise.

4960 Good’s (John Mason) Translation of the Song of Songs, with
Notes, critical and explanatory; 8vo, calf gilt, 126-. 1803

4960* Book of Job literally translated, with Notes; 8vo, calf

gilt, 12s. 1812

4961 Memoirs of the Life and Writings of the Rev. Alexander
Geddes, LL.D. 8vo, portrait, calf gilt, 8s. 1803

4961* History of Medicine; 12mo, boards, 2s. 6d. 1795
4962 Study of Medicine, Third Edition, with much additional

Information, by S. Cooper; 5 vols. 8vo (pub. at 3/. 156-.)

boards, 1 1. 5s. 1 829
4963 Goodhugh’s (Wm.) English Gentleman’s Library Manual; 8vo,

(pub. at 12s.) bds. 5s. 1827
Some unpublished letters of Thomson constitute the whole value of the work.

4964 Goodisson’s (Wm,) Historical and Topographical Essay upon
the Islands of Corfu, Leucadia, Ceplialonia, Ithaca, and
Zante ; 8vo, maps and plates (pub. at 12.9.) bds. 7$. 1822

4965 Goodman’s (Godfrey, Bishop of Gloucester
)
History of his own

Time, comprising Memoirs of the Courts of Queen Eliza-

beth and James I, edited by the Rev. J. S. Brewer; 2 vols.

8vo (published at 1/. 10s.) cloth, 18s. 1839
4965*Goodman (Bishop) His Proposition : in Discharge of his own

Dutic and Conscience, both to God and Man
;
sm. 4to, 2s. n.d.

4966 Goodman’s (John, D.D.) Penitent Pardoned : or a Discourse of
the Nature of Sin, and the Efficacy of Repentance, under
the Parable of the Prodigal Son ; small 4to, frontispiece

and 5 fine engravings by Sturt, neat, 7s. 1683
4967 Redemption Redeemed : wherein the most glorious Work

of the Redemption of tlie World by Jesus Christ, is vin-

dicated against the Encroachments of later Times : with
a thorough Discussion of the great Questions concerning
Election, Reprobation, and the Perseverance of the Saints;
8vo, cloth, lettered, 10s. 6d. 1840

4968 Goodwin’s (R.) Historical Account of the Plague, and other
Pestilential Diseases; 8vo, 2s. 6d. 1743

4969 Goodwin’s (Thomas) History of the Reign of Henry Y, King
ol England; folio, portrait, neat, l()s. 1704

“ Compiled from good authorities."

—

Archbishop Nicholson.

49/0 Goodwins (Thomas, D.D.) AYorks, containing Expositions,
Discourses, and Treatises, edited by T. Owen and J. Baron;
5 vols. folio, portrait by White, line copy, in old calf,

15/. 15s. 1681-1703
497 1 (Soogc’s (HantaOn) OT()oIc &rt anb Cvabc of $>u<ffianbvi) ; small

4to, Goldsmid’s copy, calf extra, gilt edges, 10s. 6d. 1614
4972 Gordon of Gordounston’s (Sir Robert) Genealogical History

ol the Earldom of Sutherland, from its Origin to the Year
1630, with a Continuation to 1651 (edited by II. Weber);
folio, fine portrait (pub. at 51. 5s. in bds.) russia, marbled
edges, 1/. 10s. • Edinburgh, 1813

I his work is written in a verbose style, but is valuable as containing an
authentic account of the transactions which took place during a distant
period, in a remote part of Scotland, with many particulars not mentioned by
contemporary writers, relating to private families, as well as to more general
history.”—Moule.
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4973 Gordon’s (Rev. Sir Adam) Contrast ;
or Antidote to the per-

nicious Principles disseminated in Lord Chesterfield’s Let-
ters ; 2 vols. 12mo, bds. 4s. 1791

4974 Discourses on the Homilies ; 2 vols. 8vo (pub. at 1/. Is.)

bds. 10s. 1817
4975 the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 16s. 1817
4976 Gordon’s (Alexander) Itinerarium Septentrion ale, or a Journey

through most of the Counties of Scotland, and those in the
North of England, with the Appendix and Supplement

;

2 vols. in 1, folio, plates, neat, 21. 12s. 6d. 1726-32
4977 Gordon’s (J.) Memoirs of the Life of John Gordon of Glencat,

in the County of Aberdeen, Scotland
; wherein the Ab-

surdities and Delusions of Popery are laid open : also a

Refutation of the Pope’s Supremacy, &c. 12mo, rare, 8s. 1734
4978 Gordon’s (Dr. John) Observations on the Structure of the Brain,

comprising an Estimate of the Claims of Gall and Spurzheim
in the Anatomy of that Organ; 8vo, 2s. Edinburgh

,
1817

4979 System of Human Anatomy, vol. i 8vo, bds. 5s. ib. 1815
4980 Gordon’s (T.) Cordial for Low Spirits, a Collection of curious

Tracts ; 3 vols. 12mo, neat, 12.s. 1763
“ A favourite work of Person's."

—

Samuel Parr .

4981 Gordon’s (W.) History of the Rise, Progress, and Establish-

ment of the Independence of the United States of America;
4 vols. 8vo, calf gilt, 12s. 1788

4982 Gostling’s (¥m.) Walk in and about the City of Canterbury;
8vo, with the large plan, uncut, 3s. Canterbury

,
1774

4983 the same; 8vo, plan, neat, 3s. ib. 1774
4984 the same; 8vo, plates, best edition, uncut, 10s. ib. 1777
4985 the same ; 8vo, subscription copy, with Gostling’s Receipt

,

8vo, uncut, 14s. ib. 1777
4986 the same; 8vo, calf gilt, 10s. ib. 1777
4987 the same; 8vo, russia, marbled edges, 12s. ib. 1777
4988 Gothic Architecture: Essays on, by Warton, Bentham, Grose,

and Milner; royal 8vo, plates, bds. 12s. 1802
4989 Gouge’s (Dr. William) Learned and very Useful Commen-

tary ON THE WHOLE EPISTLE TO THE HEBREWS ; 2 vols.

folio, with the rare portrait by Faitiiorne, fine copy in

blue morocco, liexible backs, gilt edges, very scarce,

61. 6s.
^ " 1655

The portrait alone in Bindley’s sale produced 41 Is.

4989*- Whole Armour of God : or, a Christian’s Spiritual Furni-

ture to keep him safe from all the Assaults of Satan ;
4to,

10s. 1647

1990 Gough’s (Richard) Sepulchral Monuments in Great Bri-
tain, applied to illustrate the History of Families, Man-
ners, Habits and Arts, from the Norman Conquest to the

17th Century; 5 vols. royal folio, numerous fine plates,

russia, extra, joints, gilt edges, 60/. 1786-96

499

1

History and Antiquities of Plesliey in Essex ; 4to, plates,

uncut, very scarce, 3/. 3s. 1803

4992 British Topography, or an Historical Account of what has

been done for Illustrating the Topographical Antiquities

of Great Britain and Ireland ; 2 vols. 4to, maps and plates,

neat, 1/. 1 6s. 1 780
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4993 Gougii’s (Richard) Description of Ruthveil Cross, Annandale;
royal folio, 2 plates, 5s. 1789

4994 Account of the Holy Sepulchres at Northwold in Norfolk,
and at Hockington in Lincoln; royal folio, 2 plates, 3.9. 1795

4995 Account of Cowdrey House, Sussex, the Seat of Lord
Montagu ; royal folio, with 6 Views by Grimm, 8s. 1796

4996 Description of a Chimney Piece in the Bishop’s Palace at

Exeter; royal folio, plate, 39. 1796
4997 Gould’s (John) Birds of Europe, complete in 22 Parts, impe-

rial folio, 450 most exquisitely coloured engravings,
761. 1832-38
A most magnificent work, which for hcauty and accuracy stands unri-

valled. Tho celebrated Temminck, in his Manuel d'Ornitho logic, emphati-
cally remarks :

“ The Birds of Europe sont d’un fini si parfait, tant pour le

dessein, la pose et Vexacte verite de Venluminure, quon pourrait, avee de si

beaux portraits, se passer dcs originaux monies.'' Only 280 copies are printed,
and eventually the work must become as rare as it is beautiful.

Century of Birds from the Himalaya Mountains,
with Descriptive Letter-press; imperial folio, the

4998

4999
100 PLATES EXQUISITELY COLOURED, 14/. 149. 1832

5000

Monograph of tiie Ramphastidte, or Family of Tou-
cans

; complete in 3 Parts in 2, imperial folio, containing 33
Species, the plates exquisitely coloured, 71. 1834-35
Monograph of the Trogonidas, or Family ofTrogons;
complete in 3 Parts, imperial folio, containing 36 Species,
THE PLATES EXQUISITELY COLOURED, 8/. 1835-38

5000* Birds of Australia, Part I to IX imperial folio, each con-
taining^ EXQUISITELY COLOURED PLATES, 281.7S. 1840-42

This superb work will be completed in 22 Parts at 31. 3s. each.
“ The Birds are mostly drawn of the natural size, and in attitudes caught

from life. The colouring is fresh from nature, and each plate is as highly
finished as if it were a drawing : in a word, the work is got up in a similar
stylo of excellence to the Birds of Europe.”

—

Spectator.

5001 Monograph of the Macropodidje, or Family of Kan-
garoos, Part I, imperial folio, containing 15 exquisitely
coloured plates, 3/. 39. 1841

To be completed in three Tarts
; and the highly talented Author proposes

to illustrate the other groups ui Australian Mammals in a similar manner.

5001*Gourgaud’s (General) Critical Examination of Count Scgur’s
Work “ Napoleon and the Grand Army of Russia ;”

°8vo,

r (

(pub. at 129.) bds. 69. ’ 1825
o002 Gourlay’s (Robert) Statistical Account of Upper Canada, com-

piled with a View to a grand System ofEmigration; 3 vols.

r
8v°, map and plates, calf gilt, 21. 2s. " 1822

o0()3 ©ofocr ($oijn) fcc ConfeshStonc ftmantte. Sin SEnglurtj $onn ;

folio, line copy, Turkey morocco extra, gilt edges, rare,
8 ^* 8s - Imprinted by T. Berthelct, 1 532

'-n
~

the Sarac
> folio

>
wormed and imperfect, 129. ib. 1532

- the same, Berthelet’s second Edition (wanting title and two
last leaves)

; folio, 1 /. 1 9. 1554

SyS ^
ower

,(
K - H -) on Seamanship; 8vo, plates, calf gilt, 39. 1796

7 Gowers (Lord Irancis Leveson, now Lord Francis Egerton)
Iranslations from the German, and original Poems; 8vo,
boards, 89. 1824
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5008 Grafton’s (R.) Chronicle, or History of England. To which
is added his Table of the Bailiffs, Sheriffs, and Mayors of

the City of London, from the year 1189 to 1558 inclusive ;

2 vols. royal 4to (pub. at 4/. 4s.) bds. 1/. 10s. 1809

5009 the same; 2 vols. royal 4to, hf-bd. 1/. 11s. 6d. 1809

5010 Graham’s (Maria) Journal of a Residence in India
; 4to, with

16 fine plates (pub. at 1/. 1 Is. 6</.)bds. 16s. Edinburgh, 1813
501 l the same; 4to, half-bound calf, 16s. ib. 1812

5012

the same; 4to, hf-bd. morocco, uncut, 18s. ib. 1813
“ Mrs. Graham stands very high in the rank of travellers. She is both an

active and an intelligent observer. She looks abroad upon the beauties of

nature with a warm sensibility, and describes them with skill.”

—

Eclectic.

5013

Letters on India; 8vo, bds. 8s. 1814

5014 Journal of a Residence in Chile during 1822. And a

Voyage from Chile to Brazil in 1823; 4to, with 14 fine

plates, original impressions (pub. at 2/. 1

2

s.6d.
)
bds. 1 8s. 1824

5015

the same ;4to, hf-bd. morocco, uncut, top edge gilt, l/.8s.l824

5016 Journal of a Voyage to Brazil, and Residence there during

part of the years 1821, 1822, and 1823; 4to, with 11 fine

plates, and 9 vignettes, original impressions (pub. at 21. 2s.)

boards, 14s. 1824

5017

the same; 4to, half-bound Turkey morocco, uncut, top

edge gilt, 1/. 4s. 1824

5018 Memoirs of the Life of Nicholas Poussin
;
8vo, portrait

(pub. at 10s. 6d.) bds. 7s. 1820

5019 the same 8vo, hf-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 10s. 1820

5020 Graham’s (Dr. P.) Sketches of Perthshire ;
Second Edition, 8vo,

coloured map (pub. at 1 Os. 6d. )
6s. Edinburgh, 1812

5021 Graham’s (Mrs. Isabella, of JVeiv York) Life and Writings, ex-

emplifying the Power of Faith : 1 2mo, portrait, calf gilt,

3s. '

,

1819

5022 Graham’s (John) Granada, a Prize Poem ;
8vo, Is. Oxford, 1833

5023 Graham’s (T.) Elements of Chemistry; 8vo, cloth, 1/. 4s. 1841

5024 Graiiame’s (James) Birds of Scotland, with other Poems; 12mo,

bds. 3s. Edinburgh, 1806

5025 Grahame’s (James) Inquiry into the Principles of Population ;

8vo (pub. at 10s. 6d.) bds. 4s. Edinburgh
,
1816

5026 Grahame’s (James) History of the Rise and Progress of the

United States of North America till the British Revolu-

tion in 1688 ;
2 vols. 8vo (pub. at 1/. 8s.) bds. 14s. 1827

5027 History of the United States of North America, from the

Plantation of the British Colonies, till their Revolt, and

Declaration of Independence, new and greatly enlarged

Edition
; 4 vols. 8vo (pub. at 21. 10s.) cloth, 18s. 1836

“ The best book that has anywhere appeared upou the history of the United

States."

—

North American Review.

5028 Grammar Warre, or the Eight Parts of Speech altogether by

the Eares; 12mo, calf gilt, scarce, 8s. 1635

At the end is a poetic lamentation upon the conflagration of the Muses'

habitation : or, the Description of the burning of a pettie Sehoole.

5029 Grammont’s (Count) Memoirs, by Count Hamilton ;
4to, 76

fine portraits by Harding, original impressions, calf gilt,

2/. 8s.
‘ 1793
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5030 Grammont’s Memoirs; 2 vols. 12mo, 2 portraits, calf extra,

5031

marbled edges, 12s. 1818

5032

5033

Memoirs, with Notes and Illustrations, by Sir Walter
Scott, Bart. 2 vols. 8vo, 64 fine portraits, by Scriven (pub.
at 31. 3s.) bds. 1/. 10s. 1811
the same; 2 vols. royal 8vo, large paper, portraits (pub.
at 31. 13s. 6d.) bds. 21. 1811

Grandpre’s (L. de) Voyage to the Indian Ocean and to Ben-
gal ; 2 vols. 8vo, plates, uncut, 5s. 1803

5034 Granger’s (Rev. J.) Biographical History of England, from
Egbert the Great to the Revolution, with Supplement;
5 vols. 4to, portrait, fine copy in old gilt russia, 1 /. 1 5s. 1 769-74
Biographical History of England, or Catalogue of engraved
British Portraits, with Noble’s Continuation; 7 vols. 8vo,
hf-bd. calf, marb. edges, 1/. Is. 1804-6
Biographical History of England, Fifth Edition, with up-
wards of 400 additional Lives ; 6 vols. 8vo (pub. at 3/. 3s.)
bds. 11. 16s. 1824
the same; 6 vols. royal 8vo, large paper, with 310 por-
traits (pub. at 12 l. 12s.) bds. 6/. 16s. 6d. 1824
the same

; 6 vols. royal 8vo, large paper, portraits, hf-bd.
Turkey morocco, top edges gilt, 9/. 1824
the same; 6 vols. 1824.—Noble’s Continuation of Granger;
3 vols. 1806.—In all, 9 vols. 8vo (pub. at 4/. 10s.) bds. 21. 10s.
the same

; 9 vols. 8vo, calf extra, 4/. 4s. 1806-24
I have no hesitation in designating this a delightful and instructive hook

;

and considering that Granger maybe said to have first walked the field alone’
it is surprising what he has done

; his catalogue of engraved British heads is
immense. His style is always clear, pointed, and lively."—Dibdin.
310 Portraits, published expressly to illustrate the pre-
ceding Edition of Granger (published at 81.) 21. 16s.
A Catalogue of the Contents of the Marchioness of Bath’s
illustrated Granger, sold by Christie for £1553. 8s. 4to,
prices and purchasers’ names, 5s. 1826
Biogi aphical History, continued from the Revolution to
the Death of George I, by Mark Noble

; 3 vols. 8vo (pub.

^ (

at 1/. is.) bds. 15s. 18065044 Grant’s (Baron) History of the Mauritius, or the Isle of France,
and the neighbouring Islands, edited by C. Grant, Viscount

rni ,
de Vaux *> 4to, maps (pub. at 1/. 16s.) bds. 9s. ] 801

7 another copy
; 4to, half-bound, 10s. 1801o046 Grant’s

(J.) Narrative of a Voyage of Discovery to New South
VYales, performed in the Lady Nelson, with sliding Keels;
4to, maps and plates, hf-bd. 10s. " 1803° ° Grant Sacred Hours, illustrating the Offices and Doctrines

rn i7 n °;
tae Church of England

; 12mo, bds. 2s. 1809
' bRANT

f(

s (James) Thoughts on the Origin and Descent of the
Gael, with an Account of the Piets, Caledonians, and Scots

:

and Observations relative to the Authenticity of the Poems

5047*^ °! °frT ; 8V °’ bds ’ 10a'* Edinburgh, 1814Grants (Johnson) Summary of the History of the English
Church, and of the Sects which have departed from” her
Communion from the earliest Periods down to the early

o;
ai

?o°^
tlC XIXtIi Century; 4 vols. 8vo, calf gilt, rare,

21.12s.Qd.
'

1811-26

5035

5036

5037

5038

5039

5040

5041

5042

5043

38



298 JOHN BOTIN’S CATALOGUE. [ENGLISH

5048 Granville’s (Dr. A. B.) St. Petersburgh, a Journal of Tra-
vels to and from that Capital, through Flanders, the Rhe-
nish. Provinces, Prussia, Russia, Poland, Silesia, Saxony,
the Federated States of Germany, and France. Second
Edition ;

2 thick vols. 8vo, with 70 plates (published at

21. 5s.) cloth, 15s. 1829
“ Dr. Granville, who is unquestionably a clever, shrewd man, had the best

opportunities lor the display of his descriptive powers and graphical illus-

trations at St. Petersburgh ; and we do not hesitate to say that his ‘picture
’

of that extraordinary city contains the most copious and detailed description

of its gigantic edifices which has hitherto been laid before the public."

—

Quarterly Review.

5049 The Spas of Germany
; 2 vols. 8vo, plates (published at

1/. 12s.) cloth, 18s. 1837
5050 The Spas of England; 2 vols. crown 8vo, bds. 1 /. 4^. 1842
5051 Grassi’s (Giacomo di) True Art of Defence, exactlie teacliinge

the manner how to handle weapons safelie, as wel offensive

as defensive, with a Treatise of Disceit or Falsing
;
small

4to, cuts, the comers of title and preface torn off, 6s. 1594
5052 Grattan’s (Right lion. Henry) Speeches, edited by his Son ;

4 vols. 8vo, portrait (pub. at 21. 8s.) bds. 11. 11 s.6d. 1822
5053 the same ; 4 vols. 8vo, calf gilt, 21. 5s. 1822
5054 the same, with his Miscellaneous Works

; 5 vols. 8vo,lif-bd.

morocco, uncut, top edges gilt, 21. 12s. Qd. 1822
“ He possesses an originality and a force rising far above any excellencies

of mere composition. Fervid, vehement thoughts, clothed in language sin-

gularly pointed and terse; an extraordinary power of invective, so remarkable

indeed, that he may be ranked among the greatest masters of the sarcastic

style : and, above all, and it is the distinguishing character of his oratory, a

copious stream of the most sagacious and original observations, or the most

acute and close arguments, flowing, though not continuous and unbroken,

yet with an ease the more surprising, because they almost all are in the shape

of epigrams ;—these are high and rare merits, which strike the reader of Mr.
Grattan’s speeches, and must have produced a still deeper impression upon
those who heard him in his prime."—Edinburgh Revieiv.

“•His language is lofty, magnificent, copious, and peculiarly his own. Not
tricked out with the gaudy dress of poetic phrases, nor fatiguing the attention

with pompous terms, high sounding and unmeaning, but combining strength

with beauty, conciseness with ornament, and sublimity with elegance. With
Burke, Curran, and Sheridan, for his contemporaries, his senatorial oratory

had a form and countenance altogether its own. He was not a satellite of the

most illustrious among them, but a new star, sweeping round its own orbit,

and enlightening its own region, undisturbed and unexhausted.”

—

Croly.

5055 Miscellaneous Works ; 8vo (pub. at 125.) bds. 35. 1822
5056 the same

; 8vo, calf gilt, 6s. 1822

5057 the same
; 8 vo, hf-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 75. 1822

The pieces which this volume contains are valuable fragments of Irish

politics; they show the temper of the times, the character of the government,

and the spirit of the people.

5058 Life and Times, by his Son ; 4 vols. 8vo (pub. at 21. 165.)

boards, 21. 1839-42

5059 Graves’s (Dr. Richard, Dean of Ardagli) Whole Works, with a

Memoir of his Life and Writings, by his Son Dr. R. II.

Graves ; 4 vols. 8vo, portrait, cloth, 21. 2s. Dublin
,
1840

5060 Lectures on the four last Books of the Pentateuch, de-

signed to show the Divine Origin of the Jewish Religion ;

2 vols. 8 vo, bds. 165. 1815
“ An excellent work.”

—

Bishop Blonfield.
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5061

5062

5063
5064

5065

5066
5067
5068

5069

5070

5071

5072
5073
5074

5075
5076
5077
5078

5079

5080

5081

Graves’s (George) British Ornithology : being the History,

with a coloured Representation, of every known Species

of British Birds
; 3 vols. royal 8vo, with 144 finely coloured

plates (pub. at 71. 17a. 6d.) bds. 51. 1 5s. 6d. 1811-21
Naturalist’s Pocket-Book, or Tourist’s Companion, being
a brief Introduction to the different Branches of Natural
History, with approved Methods for collecting and pre-

serving the various Productions of Nature ; 8vo, 8 plates

(pub. at 14s.) bds. 8s. 1818
the same ;

8vo, calf gilt, 10a-. 6d. 1818
Graves’s (Rev. John) History of Cleveland, Yorkshire ; 4to,

map and plates, russia, marbled edges, 1/. 5s. Carlisle, 1808
Containing a catalogue of the animals of Cleveland.

Gravesand’s (W. J.) Mathematical Elements ofNatural Philo-

sophy, confirmed by Experiments, or an Introduction to

Newton’s Philosophy, published by el. T. Dessaguliers

;

2 vols. 4to, with 127 plates, neat, 12a. 1747
the same, abridged

;
2 vols. 8vo, with 58 plates, nt. 4a. 1720

Explanation of the Newtonian Philosophy; 8vo, nt. 3a.1735
Gray’s (Andrew) Mystery of Faith opened up

; with Sermons
concerning the Great Salvation and Death, Edinburgh,
1671.— Gray’s Sermons on great and precious Promises,
and on the Faith of Assurance, ib. 1671.—Gray’s Direc-
tions and Instigations to the Duty of Prayer, ib. 1671.

—

In 1 vol. 12mo, fine clean copies, neat, scarce, 8a.

Gray’s (John Edward) Zoological Miscellany, No. 1, 8vo,
coloured plates (all published) 3a. 1831
Spicilegia Zoologica : or, original Figures, and short Sys-
tematic Descriptions of new and unfigured Animals

;

Part i, royal 4to, 6 plates (all published) 4a. 1828
Gray’s (Thomas) Works, containing his Poems and Corres-

pondence. To which are added, Memoirs of his Life and
Writings, by W. Mason ; 4 vols. in 2, crown 8vo, calf,

10s.
.

York, 1778
another Edition

; 2 vols. 8vo, portrait, bds. 9a. 1807
the same

; 2 vols. 8vo, portrait, calf, 10a. Qd. 1807
another Edition; in one volume 8vo, portrait (pub. at 15a.)
boards, 7a. 1820
the same; 8vo, calf gilt, 10a. 1820
the same; 8vo, fine paper, (pub. at 1 1. 4a.) bds. 9 a. 1820
the same; 8vo, fine taper, calf gilt, 12a. 1820
Works, containing his Poems and Correspondence, with
Memoirs of his Life and Writings. A new Edition, con-
taining some Additions, not before printed, with Notes of
the various Editors

; 2 vols. 8vo, large pater (pub. at
1/. 4a.) extra bds. 10a. 1825
the same

; 2 vols. 8vo, large taper, calf extra, marbled
edges, 18a.

_

1825
4Y orks, with his Life, an Essay on his Poetry, and Notes,
by the Rev. John Mitford

; 2 vols. 4to, portrait (pub. at
4 1. 4a.) bds. 16a. 1816
the same

; 2 vols. 4to, calf, H. 1816
I must be allowed to recommend the correct and commodious edition of

Mr. Mitford."

—

Dibdin.
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5082 GRAY ,s(Tnos.)Works, withMemoirsof his Life and Writings, by
William Mason, to which are subjoined Extracts, philologi-
cal, poetical, and critical, from the Author’s original MSS.
selected and arranged by T. J. Matthias

; 2 vols. royal
4to, portrait and plates (published at 71. 7s.) new boards,
1/. 16s. 1814

5083 the same; 2 vols. royal 4to, calf extra, 21. 12s. 6d. 1814
5084 the same ; 2 vols. imperial 4to, large paper (published at

12/. 12s.) bds. 21. 8s. 1814
“ I bequeath a mourning ring to T. James Matthias, Esq. as a thankful

acknowledgment to him for having presented me with that magnificent edi-

tion of Gray’s works which derives so large a share of its value from the taste,

learning, sagacity, anti moral principles of an editor peculiarly qualified to

do justice to the transcendental merits of such a scholar and such a poet as
Mr. Gray .”—Dr Parr's Will.

5085 Elegy* written in a Country Church-Yard
; 4to, 2s. 1752

5086 Elegy, with a Greek Translation, by S. Weston
; 4to,

3s. 1794
5087 Poems, with Notes, by G. Wakefield

; 8vo, bds. 4s. 1786
5088 Gray’s (Andrew) Delineation of the Parables of our Saviour;

8vo, bds. 6s. Edinburgh
,
1814

5089 Gray’s (H.) Letters from Canada, shewing its present State,

&c. 8vo, bds. 5s. 1809
5090 Gray’s (Robert) Poems in the Scots and English Dialect

;
8vo,

calf neat, scarce, 8s. Glasgcnv, 1793
5091 Gray’s (Robert, D.D. afterwards Bishop of Bristol) Key to the

Old Testament and Apocrypha; 8vo, bds. 12s. 1822
5091* Connection between the Sacred Writings and the Litera-

ture of Jewish and Heathen Authors, particularly that of

the Classical Ages, illustrated, principally with a View to

Evidence in Confirmation of the Truth of Revealed Re-
ligion ; 8vo, bds. 8s. 1816

5092 the same. Second Edition, corrected 2 vols.Svo,bds. 18s.l8 19
5093 Gray’s (George Robert) Synopsis of the Species of Insects be-

longing to the Family of Phasmkhe
;
8vo, 4s. 1835

5094 Gray’s (S. F.) Natural Arrangement of British Plants, accord-

ing to their Relations to each other, as pointed out by
Jussieu, De Candolle, Brown, &c. including those culti-

vated for use, with an Introduction to Botany, in which
the Terms newly introduced are explained

;
2 vols. 8vo,

21 coloured plates (pub. at 21. 2s.) bds. 1/. 4s. 1821
5095 Supplement to the Pharmacopceias

; 8vo, bds. 2s. 1818
5096 Supplement to the Pharmacopoeia, being a Treatise on

Pharmacology in general. Fourth Edition
; 8vo (pub. at

14s.) bds. 6s. 1828

5097 Gray’s (Simon) Edinburgh, with Notes
;
12mo, 2s. Edinb. 1810

5098 Gray’s (Major Win.) Travels in Western Africa, in the years

1818-21
;
8vo, map and plates (pub. at 18s.) bds. 7s. 1825

5099 Grazier (Complete) and Farmer and Cattle-Dealer’s Assistant;

8vo (pub. at 10s. 6d.) bds. 4s. 1805

5100 Great Britain’s Miseries, being a short History of the Mani-
fold Difficulties this Kingdom has laboured under these

Forty Years last Past ; small 8vo, neat, scarce, 7s. 1697
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5101 Great Britain in 1833, by the Baron D’Haussez (ex-Minister

of Marine under King Charles X); 2 vols. 8vo, (pub. at

1/. 11s. 6d) boards, 12.v. 1833
5102 Greatorex (T.) on the Heights of Mountains in the North of

England
; 4to, 2s. 1818

5103 Greatrak’s (Valentine) Account of his Strange Cures, in a Let-
ter from Himself to the Hon. Robert Boyle ; small 4to,

5s. 1666
5104 Greaves’ (John) Miscellaneous Works (on the Pyramids; on the

Denarius, and Weights and Measures of the Ancients ; Ob-
servations in his Travels in Italy, Turkey and Egypt, &c.)

with Life by T. Birch ;
2 vols. 8vo, plates, neat, 12s. 1737

5105 Origin of English Weights and Measures, and Conjectures
on the Pyramids, &c. 12mo, neat, 2s. 1745

5106 Greece. Picturesque Journey through Greece; 4to, frontispiece,

and 1 1 fine aquatinta plates, bds.7s Gd.Privately printed, n.d.

5107 Greek Tragic Theatre, containing the Tragedies of Aeschy-
lus, Euripides and Sophocles, translated by R. Potter ;

4 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 12.5. 1808
108 the same; 4 vols. 8vo, calf neat, 1/. 10s. 1812-14
109 Greek Tragic Theatre, containing Aeschylus, by Dr. Potter;

Sophoclis, by Dr. Francklin, and Euripides, by M. Wod-
hull

; with a Dissertation on ancient Tragedy, by Dr.
Francklin

; 5 vols. 8vo (published at 21. 12s. Gel. in bds.)
calf gilt, l/.15s. 1809

5110 Green’s (B. R.) Numismatic Atlas, comprising, on 21 coloured
Plates, a Series of 360 Grecian Coins of Kings, arranged
in Chronological Order, with descriptive Letterpress; folio,

(pub. at 3/. 13.5. 6d.) bds. 1/. Is. 1829
Green’s (Valentine) History and Antiquities of the City and

Suburbs of Worcester; 2 vols. 4to, portrait and plates, neat
in calf, 1/. Is. 1796— the same

; 2 vols. royal 4to. fine paper, with proof im-
pressions of the plates, uncut, 31. 3s. 1796— the same

;
2 vols. royal 4to, fine paper, with proof impres-

sions, russia, marbled edges, 21. 16s. 1796
5114 Green’s (Wm.) Plans of Economy, or the Road to Ease and

(

Independence; 12mo, bds. 2s. 1801
o!15 Greene’s (E. Burnaby) Critical Essays on Longinus, Influence

of Mental Faculties, and on Books iv, v, and vi of Virgil’s

r
'

Alneid; 12mo, neat, 5s. 1770
oll6 Greene’s (Robert) Dramatic Works : to which are added, his

Poems, with some Account of the Author, and Notes, by

- w n ^ie -^cv * A- Dyce
; 2 vols. crown 8vo, bds. 1/. is. 1831

H7 Greenhill’s (William) Exposition of Ezekiel, revised and cor-
rected by J. Sherman

; complete in one volume, imperial

_ 11Q
8vo, cloth, 1 /. 4s. 1839

o 18 Greenhow (T. M.) Description of an Apparatus for Fractures;

_ lin ^
8vo

>
1?- 1833

ollJ Greenougii’s (G. B.) First Principles of Geology; 8vo, bds.
9s. 1819

5120 Greenwood’s (James, Sur-Master of St. PauVs School) Essay
towards a Practical English Grammar; 12mo, 2s. (3d. 1729

5111

51 12

5113
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5121 Gregor’s (W.) Sermon at tlie Primary Visitation of the Bishop
of Exeter ; 4to, 2s. Truro

,

1 805
5122 Gregory’s (Dr. James) Theory of the Moods of Verbs; 4to,

sewed, 3s. Edinburgh, 1787
5123 Gregory’s (John) Certain Learned Tracts, including the Sarurn

Boy-Bishop
; small 4to, cuts, neat, 7s. 6d. 1 664

5124

EpiscopusPuerorum, a Discovery of an Ancient Custom in

the Church of Sarum, making an Anniversarie Bishop
among the Choristers; small 4to, calf gilt, 6s. 1649
“ Pronounced the miracle of his age for critical and curious learning.”

—

Todd.

5125 Gregory’s (Dr. George) Economy of Nature explained and
illustrated on the Principles of Modern Philosophy; 3 vols.

8 vo, plates, half-bound calf, 10s. 6d. 1804
5126 Gregory’s (Dr. John) Works, with Life of the Author

;
4 vols.

crown 8 vo, portrait, bds. 10s. Edinburgh, 1788

127

Father’s Legacy to his Daughters; 12mo, neat, 2s.6d. 1774
128 Observations on the Duties and Offices of a Physician, and

on the Method of Prosecuting Enquiries in Philosophy;

8vo, neat, 3s. 1770
129 Gregory’s (G.) Essays, Historical and Moral; 8vo bds. 3s. 1785
130 Gregory’s (John Mack) Account of the Sepulchers of the An-

tients, and a Description of their Monuments
;
8vo, neat,

3s. 1712
5131 Gregory’s (Thomas) Several Practical Sermons, 8vo, 3s. 1708
5132 Grelot’s (W. J.) Voyage to Constantinople, with an Account

of the ancient and present State of the Greek Church, the

Beligion of the Turks, &c. made English by J. Philips;

8 vc, plates, neat, 6s. 1683
Gren’s (F. C.) Principles of Modern Chemistry, systematically

arranged; 2 vols. 8vo, plates, bds. 4s. 1800
Grenville. Letter to the Right Hon. George Grenville, with

the Reply, two Tracts ; 4to, 3s. 1763
5135 Grenville (Rt. Hon. Thomas). Bibliotheca Grenvilliana, or

Bibliographical Notices of rare and curious Books forming
Part of the Library of the Right Hon. Thomas Grenville,

by John Thomas Payne and Henry Foss ; 2 vols. royal

8vo, bds. 3/. 3s. 1842
5135*Grenville’s (Lord) Essay on the supposed Advantages of a

Sinking Fund; 8vo, sewed, 2s. 1828
5136 Gresley’s (Rev. W.) Portrait of a Churchman ; 12mo, cloth,

4s. 1842
5136* Bernard Leslie; 12mo, cloth, 4s. 6d. 1842

Greswell’s (Edward) Dissertations upon the Principles and
Arrangement of a Harmony of the Gospels

;
5 vols. 8vo,

bds. 3/. Oxford, 1837
the same, with the Harmonia Evangelica; 6 vols. 8vo, calf

extra, 41. 10s. ib. 1837-40
Exposition of the Parables, and of other Parts of the

Gospels; 6 vols. 8vo, calf extra, 41. ib. 1834-35

5140 Greswell’s (W. Parr) Memoirs of Politianus, Sannazarius,

Bembus, Fracastorius,Flaminius, and the Amalthei : Trans-

lations from their Poetical Works, and Notes and Obser-

vations; 8vo, presentation copy, bds. 5s, Manchester, 1801

5133

5134

5137

5138

5139
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5141 Greswell’s (Rev. W. Parr) View of the Early Parisian Greek
Press ;

including the Lives of the Stephani, Notices of

other Contemporary Greek Printers of Paris, and various

Particulars of the Literary and Ecclesiastical History of
their Times; 2 vols. 8vo, bds. 16s. Oxford, 1833

142 Annals of Parisian Typography; 8vo, plates, bds. 8s. 1818
143 the same ; royal 8vo, large paper, Proof Impressions of

the Plates, with a duplicate set on India Paper inserted,

bds. scarce, 1/. Is. 1818
5144 Greville’s (R. K.) Cryptogamic Flora, comprising the Prin-

cipal Species found in Great Britain, inclusive of all the
New Species recently discovered in Scotland; 6 vols. royal

8 vo, with 360 beautifully coloured plates (pub. at 16/. 16s.)

half-bound morocco, 81. 8s. 1823-28
5145 Grew’s (N.) Catalogue and Description of the Rarities belong-

ing to the Royal Society, and preserved at Gresham Col-
ledge : with a Comparative Anatomy of the Stomach and
Guts ; folio, plates, neat, 7s. 1681

5 145* Grey’s (Lady Jane) Literary Remains, with a Memoir of her
Life by Sir N. H. Nicolas

;
post 8vo, bds. 7s. 6d. 1825

5146 Grey’s (R.) System of English Ecclesiastical Law, extracted
from Bishop Gibson’s Codex; 8vo, neat, 4s. Savoy, 1730

5147 Memoria Technica : or a New Method of Artificial Me-
mory; 8vo, neat, 2s. 1737

5148 Memoria Technica and Lowe’s Mnemonics
; 12mo, boards,

4s.
^

Oxford, 1821
5149 Grey’s (Mm.) Chorographia, or a Survey of Newcastle-upon-

Tyne, in 1649; folio, bds. 12s. Newcastle, 1813
5150 Griffin’s (B.) Fidessa, a Collection of Sonnets

; 8vo, boards,
5 s. Chiswick

,
1815

Reprinted from tlie edition of 1506, and only 100 copies struck off.

5151 Griffith’s (J.) Travels in Europe, Asia Minor, and Arabia
;

4to, map (pub. at 1/. 1 Is. 6d.) boards, 10s. 6d. 1805
5152 Griffith’s (A.F.) Bibliotheca Anglo-Poetica; or a Descriptive

Catalogue of a rare and rich Collection of Early English
Poetry in the Possession of Messrs. Longman and Co. with
occasional Extracts and Remarks

; royal 8vo, woodcuts,
bds. 1/. 8s. 1815

5153 Griffith’s (S. Y.) Historical Description of Cheltenham and its

Vicinity
; royal 4to, large paper, numerous fine plates,

India proofs, hf-bd. uncut, 21. 12s.6d. Cheltenham, 1826
Griffiths (Edward) General and Particular Descriptions of

Monkeys and Lemurs
; royal 8vo, 35 coloured plates (pub.

at 1/. 5s.) bds. 12s. 1821
‘ ' Generic and Specific Descriptions of Carnivorous Animals;

6 parts, royal 8vo, 60 coloured plates (pub. at 21. 10s.)
1/- Is. 1822

Grimston’s Speech in Parliament; small 4to, 2s. 1641
° o7 Grinolay’s (Captain R. M.) Scenery, Costumes, and Architec-

ture, chiefly on the Western Side of India, with descriptive
Letterpress

; 2 vols. atlas 4to, containing 36 Views, co-
loured in the style of drawings, morocco extra, gilt edges,
16/. 16s.

"
' 1826-30

5154

5155
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5158 Grinfirld’s (Rev. E. W.) Connection of Natural and Revealed
Religion; 8vo (pub. at 12s.) bds. 5s. 1818

5159 Sermons on the Parables and Miracles of Jesus Christ

;

8vo (pub. at 10s.) bds. 5s. 1819
5160

Doctrinal HarmonyoftheNewTestament ;
1 2mo,bds.3s. 1824

5161 —.— Nature and Extent of the Christian Dispensation, with

reference to the Salvability of the Heathen
;
8vo (pub. at

12s.) bds. 6s. 1827
5161*' Nature of the Image and Likeness of God in Man

;
8vo,

boards, 7s. 1837

5162 Grinfield’s (Thos.) Epistles and Miscellaneous Poems; foolscap

8vo, bds. 6s. 1815

With the autograph of Wm. Giflord, and the following note in his hand-

writing :
“ There is much to praise in this little collection."

5163 Grisons. The Proceedings of the Grisons in the Yeere 1618,

wherein are truely and cleerely laid open the lawfull and

urgent causes of calling an Assembly of the Commons :

and of their due proceeding and honourable prosecution of

Justice against some perfidious Patriots at Tosana ;
small

4to, calf gilt, 8s. 1619

5164 Groenvelt’s (H. F.) Letters on the French Revolution, the

English Constitution, Laws, &c. 8vo, bds. 3s. 1792

5165 Groom’s (John) Reasons for the Clergy’s being employed in the

Government; 8vo, 2s. 1712

5166 Groombridge (S.) on Atmospherical Refraction ; 4to, sewed,

2s. 1810

5 1 67 Grose’s (Francis) Antiquities of England,Wales, Scotland,

and Ireland : with the Military Antiquities and Ancient

Armour, and Darell’s Dover Castle; 13 vols. in 12, royal

4to, original editions, brilliant impressions of the nu-

merous plates, morocco extra, richly ornamented, gilt

edges, by J. Clarke, 46/. 1773-1797

5168 the same; 1 5 vols. imperial 8vo, fine impressions, calf extra,

gilt edges, 20/. 1783-97

5169

Antiquities of England and Wales; 4 vols. royal 4to, First

Edition, with brilliant impressions of the plates, very neat,

3/. 10s. 1773-76

— Antiquities of England and Wales, with the Supple-

ment; 6 vols. royal 4to, first Edition, brilliant impres-

sions of the plates, calf neat, 10/. 1773-87

— the same, with the Supplement; 8 vols. imperial 8vo, nu-

merous fine plates, calf extra, gilt edges, 10/. 10.?. 1783-87

— Military Antiquities respecting a History of the English

Army, from the Conquest to the present Time : Avitli a

Treatise on Ancient Arms and Weapons
;

2 vols. 4to,

numerous plates (pub. at 41. 4s.) bds. 21. 1801

— Antiquities of Scotland ;
2 vols. imperial 8vo, fine impres-

sions, russia extra, marbled edges, 3/. 3s. 1789-91

— Antiquities of Ireland
;
2 vols. imperial 8vo, fine im-

pressions, half-bound green morocco, uncut, top edges

gilt, 3/. 3s. 1/91

175 Provincial Glossary, Avith a Collection of Local Proverbs

and Popular Superstitions; 8vo, calf gilt, 10s. 1787

5170

5171

5172

5173

5174
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5176 Grose’s (Francis) Classical Dictionary of the Vulgar Tongue
;

8 vo, calf gilt, 10s. 17965177

the same, 1796.—G. Andrewes’ Dictionary of the Slang
and Cant Languages, n. d.

—In 1 vol. 8vo, hf-bound, 8s.
5178

Olio, being a Collection of Essays, Anecdotes, Bon Mots,
&c. 8vo, bds. 8s. 1792

5179 Grose’s (John) Ethics, Rational and Theological, with Cursory
Reflections on the general Principles of Deism

;
8vo,

sewed, 5s. n. d.

5180 Grose’s (John Henry) Voyage to the East Indies, with general
Reflections on the Trade to India. To which is added, a
Journey from Aleppo to Busserah, by Charmichael; 2 vols.

maps and plates, 10s. 0>d. 1772

5181

the same; 2 vols. 8vo, illustrated with the original Draw-
ings, calf, very neat, Fonthill copy, 1/. Is. 1772

5182 Grotius (Hugo) on the Truth of the Christian Religion : done
into English by Clarke; 12mo, calf gilt, 7s. 1719

5183

the same; 12mo, calf gilt, 6s. 1825
5184 on the Rights of War and Peace, in Three Books, wherein

are explained the Law of Nature and Nations, and the
principal Points relating to Government. Translated into

English, with all the large Notes of J. Barbeyrac ; folio,

best edition, neat, 1/. 11s. 6d. 1738

5185

Life of, with a Critical Account of his Works, from the
French of De Burigny; 8vo, bds. 4s. 1754

5186 Grounds of the Christian’s Belief, or the Apostles’ Creed
explained, by J.II. (Catholic), 8vo, 2s.^.Birmingham,YH\

5187 Grove’s (Henry) Works: Sermons, Discourses, Tracts, Poems,
System of Moral Philosophy, and Posthumous Works

;

12 vols. 8vo, calf, 21. 8s. 1740-50
5188 Grove’s (Joseph) History of the Life and Times of Cardinal

Wolsey; 4 vols. 8vo, fine copy, in old calf, 21. 2s. 1742-44
5189 Groves (Captain John R.) Observations on the Utility of

1 loating Breakwaters
(manufactured in Iron), as ap-

plied to the Formation of Harbours of Refuge. Third
Edition; 8 vo, with folding plate, sewed, Is. 1842

5190 Grund’s (F. J.j The Americans in their Social, Moral, and
Political Relations

; 2 vols. 8vo (pub. at 1/. 4s.) boards,

, 1Q ,

12*’
. .

1837
o Ji Aristocracy in America

; 2 vols. post 8vo, portraits (pub.
at, His.) boards, 10s. 6d. 1839

olJ2 Grylls (Rev. William) History of the Life and Times of
Julian, surnamed the Apostate, Emperor of Rome ;

2 vols. 8vo, nearly ready.
5193 Guardian (The), a Periodical Paper, with Prefaces, Historical

, 10 .

and Biographical, by A. Chalmers; 2 vols. 8 vo, bds. 16s. 1822

rio- 7
— tlie same

’ 2 vols - 8v0
>
calf extra, 1/. 4s. 1822

i,o'r ^UARDIAN (The)
; 3 vols. 12mo, calf gilt, 9s. 1823

*GuENfsE s (Abbe) Letters of certain Jews to Voltaire, contain-
ing an Apology for their own People and for the Old Testa-
ment, with Critical Reflections : translated by the Rev. P.

. ln _
Lefanu, D.D. 2 vols. 8vo, neat, scarce, 14s. Dublin, 1777

5196 Guest s (Edwin) History of English Rhythms, from the Fifth
Century downwards

; 2 vols. 8vo, boards, 11. Is. 1838
39
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5197 <&ucbar«VS (J5s>tr £lnt!jome of) Jfanultar 3£ptetlc6, translated by
Edward Ilellowes; small 4to, 5s. R. Newbcric, 1577

5198 Dial of fhtncc£i, (firncjltisijftj bn Cl)otna£> fiord) ;
folio,

slightly wormed, hf-bd, 8s. R.Tottill and T.Marshe, 1568
5199 the same; folio, tine clean copy; neat, 16s. ib. 1568
5200 Dial of princes iuttlj tijcEcttcrd of iHavcuS &ureltti£l, Eng-

lished by Thomas North
;
small 4to, fine copy, in russia,

1 Os. R. Tottil

,

1582
5201 the same, 1582.— Guevara’s Chronicle, conteyning the

Lives of Tenne Emperours of Rome. Translated into

English byEdward Ilellowes, 1 577.—2 vols. in 1 ,
sm. 4to, 9s.

5202 Guicciardini’s (F.) History of Italy, from the Year 1490 to

1532 : translated by A. P. Goddard ; 10 vols. 8vo, neat,

21, 10s. 1753-56

“ These (Italian) historians represent man in his darkest colours ;
their

drama is terrific
;
the actors are monsters of perfidy, of inhumanity, and

inventors of crimes which seem to want a name. They were all princes of

darkness; and that age seemed to afford a triumph to Manicheism. The

worst passions were called in by all parties.”

—

J)'Israeli.

5203 Guildford. History and Description of Guildford, the County-

Town of Surrey; 8vo, plates, neat, 5s. Guildford, 1777

5204 History of Guildford, the County-Town of Surrey ; 8vo,

plate, calf gilt, 12s. ib. 1801

5205 Guillim’s (John) Display of Heraldry ;
folio, bf.st edition,

portraits and numerous coats of arms, neat, 4 1. 4s. 1724

5206 Guizot’s (Count) History of the Civilization of Europe ;
8vo.

bds. 8s. Oxford, 1837

5207 History of the English Revolution, commonly called the

Great Rebellion ;
2 vols. 8vo (published at 1/. 4s.) cloth,

]4S .
ib. 1838

5208 Life of General Monk, translated and edited by the Hon.

John Stuart Wortley; 8vo, portrait (published at 12s.)

boards, 7s. 1838

5209 Lectures on European Legislation, translated by Priscilla

Maria Beckwith; crown 8vo, bds. 8s. 1837

52 10 Gulliveriana, or a Fourth Volume to the Miscellanies published

by Swift and Pope. To which is added Alexanderiana ;

8vo, frontispiece, fine copy, in calf, by Kalthoeber, very

rare, 18 s. 1 /
2S

A facetious collection, published in burlesque of the writings of Swift and

Pope, with a satirical preface by Curl.

5211 Gunn’s (John) Historical Enquiry respecting the Performance

on the Harp in the Highlands of Scotland, from the earliest

Times until it was discontinued, about the year 1 734; 4to,

plates, calf extra, 1 8s. Edinburgh, 1807

5212 Gunton’s (Symon) History of the Church of Peterburgh ;
folio,

plates by I). King, neat, 15s. 1686

5212*Gurdon’s (T.) History of the High Court of Parliament, its

Antiquity, Pre-eminence, and Authority : and History of

Court Baron and Court Leet; 2 vols. 8vo, neat, 9s. 1731

5213 Gurnall’s (Wm.) Christian in complete Armour; 4 vols. 8vo,

calf gilt, 1/. 16s. 1821

5214 Gurney’s (T.) Brachygraphy, or Short-Writing made easy;

1 2mo, portrait, neat, 3s. 1 752
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5214*Gurney’s (Joseph John) Observations on the Religious Pecu-
liarities of the Society of Friends; 8vo, bds. 7 a. 1824

5215 Essays on the Evidences, Doctrines, and Practical Opera-
tion of Christianity; crown 8vo, bds. 5s. 1827

5210 Gustavus Adolphus. The Great and Famous Battel of Lut-
zen, fought betweene the renowned King of Sweden and
Walstein. With an Abridgment of the King’s Life, and
a Relation of the King of Bohemia’s Death ;

small 4to,

half-bound, scarce, 7a. 6c/. Imprinted 1033
5217 Dutch’s (John) Collectanea Curiosa, or Miscellaneous Tracts

relating to the History and Antiquities of England and
Ireland, the Universities of Oxford and Cambridge, ike.

chiefly from Archbishop Sancroft’s MSS. 2 vols. 8vo, hall-

bound, 15 a. Oxford
,
1781

5218 Guthrie’s (Mrs. Maria) Tour performed in 1795-96, through
the Taurida or Crimea, the ancient Kingdom of Bosphorus,
the once-powerful Republic of Tauric Cherson, and all the
other Countries on the North Shore of the Euxine, ceded
to Russia by the Peace of Kainardgi and Jassy (edited by
M. Guthrie, M.D.) royal 4to, large paper, maps and
plates of Coins, Antiquities, ike. (pub. at 21. 1 2s.6d. unbound)
lif-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 1/. 16a. 1802

5219 Guthrie’s (fin.) General History of England, from the Inva-
sion to the late Revolution in 1688, with Dissertations
upon the dark and fabulous Ages of British History, the
Scottish Independency, &c. 3 vols. folio, portraits, neat,
21. 10a. 1744-51

.*220 the same; 3 vols. 1744-51.— Ralph’s History of England
during the Reigns of William, Anne, and George I

; with
an introductory View of the Reigns of the Royal Brothers,
Charles and James, in which are to be found the Seeds of

5221

5222

5223

5224

5225
5226

5227

the Revolution
; 2 vols. 1744-46.—5 vols. folio, portraits

and plates, fine copy in russia, gilt edges, by C. Lewis, 10/.
I have found the place in Ralph, and a great deal more important matter

relative to the transactions of those times, which is hut sliglity touched by
other historians. I am every day more and more surprised that
Ralph should have had so much less reputation as an historian
than he seems to deserve."

—

O. J. Fox, in a Letter to Laing.
General History of the World from the Creation to the
present lime, by Wm. Guthrie, John Gray, and others,
with General Index

; 13 vols. 8vo, maps and plates,
line copy in old gilt calf, marbled edges, 21. 1764-67

‘ ' General History of Scotland from the earliest Accounts to
the present lime; 10 vols. 8vo, numerous portraits, fine
copy in old gilt calf, 1/. 15a. 1767-68
System of Modern Geography

; 4to, last edition, calf extra,
with the folio atlas of maps, hf-bd. cf. 1 /.4a. 1811

" New Geographical, Historical, and Commercial Grammar:
with a ^concise System of Astronomical Geography, by
James Ferguson, prefixed

; 2 vols. 8vo, maps, neat, 4a. 1 787
the same ; 2 vols. 8vo, maps, very neat, 7a. 1794
the same, revised by the Rev. John Evans ; 2 vols. 8vo,
maps, boards,' 8a. 1811

Gutzlai f s (Rev. Charles) Sketch of Chinese History, ancient
and modern; 2 vols. 8vo, map (pub. at 1/.8a.) bds. 14a. 1834
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5228 Gutzlaff’s (Rev. Charles) China opened, revised by the Rev.

A. Reed ;
2 vols. small 8vo (pub. at 1/. 4s.) bds. 14s. 1838

5229 Guy’s (Joseph) School Geography; 12mo, maps, 2s. n. d.

5230 Guyse’s (Dr. John) Youth’s Monitor; 12mo, 2s. 1736

5231 Standing Use of Scripture to all the Purposes of a Divine

Revelation : with Life ; 12mo, hf-bd. 3s.6d. Glasgow, 1790
5231*' Practical Expositor, or Exposition of the New Testament,

in the form of a Paraphrase; 6 vols. 8vo, portrait, boards,

1/. 10s. Edinburgh, 1818

5232 Gwilliam’s (John) Battles of the Danube and Barrosa (in Verse)

8vo, bds. 3s. 1812

5233 Gwilt’s (Joseph) Encyclopaedia of Architecture, Historical,

Theoretical, and Practical ;
thick 8vo, illustrated with

upwards of 1000 woodcuts, cloth, 21. 10s. 1842

5234 —— Cursory View of the Origin of Caryatides; royal 8vo, plate,

sewed, 3s. 6d. Privately 'printed

5235 Gwinnett’s (Rev. Samuel) Cursory Remarks on Plutarch’s

Lives; also loose Minutes on Parts of Xenophon’s Works;

4to, Autograph Manuscript, 1/. 1 Is. 6d.

From Taylor Combe's library.

5236 Gwynne’s (John) Military Memoirs of the great Civil War,

and an Account of the Earl of Glencairn’s Expedition in

the Highlands of Scotland in 1653 and 1654, edited by

Sir W. Scott; 4to (pub. at 1/. 16s.) bds. 9s. Edinb. 1822

5237 Gyfford’s (E.) Designs for elegant Cottages and small Villas ;

in 26 Plates, 4to, bds. 12s. 1806

5238 Gyles’s (J. F.) Essay on the Authenticity of the New Testa-

ment, with an Account of the Ancient Versions, and some

of the principal Greek MSS. 8vo, bds. 3s. 1812

5239 Gyllius’ (P.) Antiquities of Constantinople, translated, and

enlarged with the ancient Description of the Wards of the

City, and Pancirollus’s Notes thereon, by J. Ball; 8vo,

plates, neat, 8s. 1729
Highly praised by Mr. Dallaway in his Constantinoj)le.

5240 H. (J.) Miscellanea, or a Mixture of Choice Observations;

12mo, 3s. 1688

5241 IIabington’s (William) Life and Reigne of King Edward IV,

with exact Narratives of the Bloody Contests betwixt him

and Henry VI about the Crowne of England ;
small folio,

neat, scarce, 10s. J^59
This history, written and published at the desire o f Charles the First, is

reprinted in the first volume of Kennetts History of England .

5242 Castara. Third edition, corrected and augmented; 12mo,

frontispiece by Marshall, and autograph ofWM. Gifford,

half-bound, rare, 1/. Is. 1640

Bindley ’s copy sold lor 21. 16s. This author also wrote ‘ The Qucene of

Aragon, a Tragi comcdie,’ reprinted in Ilodsley’s Collection of Old Plays.

5242*IIacke’s (Capt. Wm.) Collection of Voyages : containing Cow-

ley’s Voyage round the World ;
Sharp’s Journey over the

Isthmus of Darien, and Expedition to the South Seas ;

Wood’s Voyage through the Straits of Magellan ;
and

Roberts’s Adventures among the Corsairs of the Levant;

8 vo, maps, fine copy, neat, scarce, 12s. 1699

5243 IIacket’s (John, Bishop ofLichfield and Coventry)
Life of Arch-

bishop Williams; folio, portrait by White, neat, 2l,2s. 1693
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5243*IIacket’s (John, Bishop of Lichfield and Coventry') Century of

Sermons, with Life by ThomasPlume, D.D. folio, portrait by
Faitiiorne, and Monument by Hollar, neat, 1/.16.L 1675

5244 Hackett’s (James) Narrative of the Expedition which sailed

from England in 1817 to join the South American Patriots;

8 vo, bds. 3«. 1818
5245 Hadley’s (George) History of the Town and County of the Town

of Kingston-upon-Hull ; 4to, plates, neat, 1/. os. Hull
,
1788

5246 Hafez. Select Odes from the Persian Poet Hafez, translated

in English Verse, with Notes, critical and explanatory, by
John Nott ; 4to, scarce, 105. 1787

5247 Persian Lyrics, or scattered Poems from the Diwan-i-
Hafez, with Paraphrases in Verse and Prose, a Catalogue
of the Gazels as arranged in the Cheetham MS. and other
Illustrations, by J. II. Ilindley; 4to, calf, 9s. 1800

5248 IIakewil’s (Wni.) Libertieof the Subject against the pretended
Power of Impositions maintained by an Argument in Par-
liament, An. 7 Jacobi Regis

; small 4to, 5s. 1641
5249 Hakewill’s (Archdeacon George) Apologie or Declaration of

the Power and Providence of God in the Government of
the World; folio, frontispiece by Cecill, 85. Oxford, 1630

“ A work of great merit, much commended by the late Dr. Joseph Warton
and others."—Archdeacon Todd.

5250

Apologie; folio, best edition, frontispiece, nt. 125. 1635
“ The production of an uncommonly liberal and enlightened mind, well

stored with various and choice learning, collected both from ancient and
modern authors.”—Dugald Stewart.

5251

5252

5253

5254

5255
5256

5257

5258

5259

5260

Hakewill’s (James) History of Windsor and its Neighbour-
hood ; imperial 4to, with 20 beautiful engravings and 1

4

vignettes (pub. at 51. 5s.) bds. 1/. IO5. 1813
the same ; imperial 4to, with 30 additional plates inserted,

boards, 1 /. 1 65. 1813
the same ; imperial 4to, fine impressions, green morocco,
gilt edges, 21. 2s. 1813
Picturesque Tour of Italy

; royal 4to, with 36 beautiful
line engravings by the first artists, and 27 views in outline
by H. Moses (pub. at 71. IO5.) bds. 3/. 1820
the same; 4to, lif-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 3/. 135.6t/.

' ‘ ^ ie same ; imp. 4to, large paper, an original subscriber'

s

copy, brilliant proofs (pub. at 10/. I65.) uncut, 51. 1820
Picturesque Tour in the Island of Jamaica; royal 4to, 21
finely coloured Views (pub. at 21. 2s.) bds. l/.b. 1825

Hakluyt’s (Richard) principal flabtgattonS, 'Fonaqcsl, ®raf-
figucs, anti JDtScobcrtcS of tljc (Shiqlislj Ration; 3 vols.
in 2, folio, calf gilt, 51. 1598-1600
Collection of tiie Early Voyages, Travels, and
Discoveries of the English Nation, made by Sea or
Overland, within the compass of these 1 600 years, reprinted
from the Edition of 1599, with Additions selected and
arranged by G. Woodfall and R. II. Evans

; 5 vols. royal
4to (published at 15/. 155. and only 250 copies printed)
boards, 8/. 85. 1809-12

• another copy
; 5 vols. imperial 4to, large paper (only 75

copies printed, at 31/. IO5. each) calf extra, 10/. IO5. 1809-1

2
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5261 Hakluyt’s (II.) Virginia, richly valued by the description of the

Maine land of Florida, her next neighbour ;
small 4to, calf,

extra, gilt edges, scarce, 1/. 5s. 1609

5262 Hale’s (T.) Account of several new Inventions in a Discourse

by Avay of Letter to the Earl of Marlborough, relating to

Building of our English Shipping, Planting of Oaken
Timber, apportioning of Publick Taxes, Survey of

Thames, &c. Also the Proceedings relating to Mill’d-

Lead- Sheathing : and a Treatise of Naval Philosophy, by
Sir Wm. Petty; 12mo, calf extra, very scarce, 1/. 5s. 1691

5263 Hale’s (Sir Matthew) Works, Moral and Religious, now first

collected and revised. To which are prefixed his Life and

Death by Bishop Burnet, and an Appendix to the Life,

including the additional Notes of Richard Baxter, by the

Rev. T. Thirlwall; 2vols. 8vo, calfextra, scarce, l/.16s. 1805

5264 Primitive Origination of Mankind, considered and exa-

mined according to the Light of Nature ;
folio, nt. 8s. 1677

5265 Contemplations, Moral and Divine. To which are added

Poems upon Christmas-Day; 8vo, neat, 5s. 1676

5266 the same; 8vo, neat, 4s. 1689

5267 The Original Institution, Power, and Jurisdiction of Par-

liaments ;
8vo, 2s. 6d. 1707

5268 Law of Hereditary Descents
;
small 8vo, neat, 3s. 1700

5269 Life by Bp. Burnett. Together with the Life of Dr. Ham-
mond by Dean Fell

;
foolscap 8vo, bds. 4s. 6d. Oxford, 1806

5270 Hales’ {The ever-memorable John, of Eton) Golden Remains;

small 4to, fine impression of the frontispiece, and engraved

title by Hollar, 15s. 1659

5271 the same; 4to, frontispiece, neat, 10s. 1673

5272 the same; 8vo, frontispiece, 8s. 1688

5273 Works, now first collected and edited by Lord Hailes;

3 vols. small 8vo, calf gilt, 18s. Glasgow, 1765

“ He had read more, and carried more about him, in his excellent memory,

than any man I ever knew ; he was one of the least men in the kingdom

and one of the greatest scholars in Europe."

—

Lord Clarendon.

5274 Hales’ (Rev. Dr. Wm.) New Analysis of Chronology, in

which an Attempt is made to explain the History and

Antiquities of the Primitive Nations of the World, and

the Prophecies relating to them, on Principles tending to

remove the Imperfection and Discordance of preceding

Systems ; 4 vols. 4to, best edition, boards, very scarce,

61. 6s. 1809-12

5275 the same
;
Vol. II, Book 2, containing the Chronology of

the New Testament; 4to, boards, 15s. 1811

5276 New Analysis of Chronology and Geography, History and

Prophecy ;
4 vols. 8vo, maps and plates, half-bound calf,

uncut, top edges gilt, 3/. 10s. 1830

“ One of the most important w'orks ever published in this country. It

illustrates the most difficult passages in the Scriptures, and throws a new

light on several points of sacred history and chronology."

—

Hr. Valpy.

5276* Origin and Purity of the Primitive Church of the British

Isles, and its Independence from the Church of Rome ;

8vo, boards, 14s. 1819
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5277

5278

5279

5280

5281

5282

5283

5284

5285

5286

5287

5288
5289

^290

Hales’ (S.) Statical Essays, containing Statical Experiments
on the Sap in Vegetables, and Illood in Animals, Third
Edition, with Amendments; 2 vols. 8vo, plates, calf neat,

8*-
5

1738-33
Halfpenny’s (Joseph) Gothic Ornaments in the Cathedral

Church of Iork; royal 4to, original Impressions of the
engraved title, and 105 beautiful Etchings (pub. at 8/. 8s.)

boards, 61. York, 1 795
Fragmenta Vetusta, or the Remains of ancient Buildings
in L ork ; roy. 4to, engraved title, and 34 beautiful Etchings,
fine impressions(pub.at3/.3s.)uncut,scarce, 1 /. 1 Os. York, 1807

IIalhed s (Nathaniel Brassey) Grammar oftheBengalLanguage.;
4to, with the Errata,uncut,scarce, 1 /.4s. Hoogly, Bengal, 1778
Preface to a Bengal Grammar; 4to, 2s.6d. ib. 1778

Halifax and its Gibbet-Law placed in a True Light. Together
with a Description of the Town, Soil, People, Gentry, &c.
To which are added the unparalleled Tragedies committed
by Sir John Eland and his grand Antagonists, Sir Robert
andAdamBeaumont, W. Lockwood, Quarmby ofQuarmby,
&c.) small 8 vo, plate of the Gibbet, neat, 7s. Halifax

,

1761
This work, falsely attributed to W. Bentley, was in reality written by

Dr. Samuel Midgley, while a prisoner for debt in Halifax Jail.

Hall’s (Arthur, Member for Grantham, in Parliaments under
Q. Elizabeth) Account of his Quarrel with Melehisedech
Mallerie, with the Proceedings in the Suits which arose
therefrom; and a Letter on the Origin and Antiquity of
Parliament, with Advice to a Member for his Conduct
therein; 4to, sewed, is. Gel. Reprinted 1815

Only 250 copies printed.

fall’s' (iEfcfoartO Cfjromcle.—€ljt Simon of tfjc tluo noble anti
illustrious ^families of Lancaster anti f?orfc (beino: the
History of England from Henry IV to Henry VIII) ;°folio,
fine copy in russia, gilt edges, 12/. Grafton, 1550
Chronicle, containing the History of England during the
Reign of Henry IV and the succeeding Monarchs to the
End of the Reign of Henry VIII, in which arc particularly
described the Manners and Customs of those Periods.
Carefully collated with the Editions of 1548 and 1550;
royal 4to (published at SI. 3s.) bds. 1/. 4s. 1809

This chronicler, who wrote under Edward VI, is our best witness for

5

the events of Henry’s reign."—Hallam.
Hall’s (Joseph, successively Bishop of Exeter and Norwich)W orks, now first collected : with some Account of his Life

llHci ings, written by himself
; a Glossary; Index

; and

_
by Joseph Pratt; lOvols. 8vo, port.calfgt. 5/.5&-.1808

orks, with Liie by himself. A new Edition, revised
and corrected, with considerable Additions, and a Trans-
atmn of all the Latin Pieces (by the Rev. Peter Hall)

;

- vols. 8vo (pub. at 71As.) bds. 5l.l5s.6d. Oxford, 1837-39
ie

.

same
; 1 2 vols. 8vo, calf extra, 8/. 8s.

‘

ib. 1837-39
i lame and Familiar Explication of all the hard Texts of
oenpture

; folio, neat, 16s. 1633
now first collected by Josiah Pratt;

royal 8vo, bds. 7s.
J

18Q8
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5291 Hall’s (Bp. Joseph) Contemplations on the Historical Passages

of the Old and New Testament; 2 vols. 8vo (published at

1 /. Is.) bds. Us. 1825

5292 the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. Is. 1825
Dr. Femur, pointing out the plagiarisms ofSterne, says :

“ It has long been

my opinion, that the manner, the style, and the selection of subjects for his ser-

mons, were derived from the excellent Contemplations of Bp. Hall. There

is a delicacy of thought, and tenderness of expression in the good bishop’s

compositions, from the transfusions of which Sterne looked for immortality."

5293 Extracts from his various Devotional Writings; crown 8vo,

portrait, calf, 2s. Birmingham, 1785

5294 Christ Mysticall
;
an Holy Rapture ;

and the Christian ;

12mo, neat, 4s. 1647

5295 Invisible World discovered to Spiritual Eyes: also the

Great Mysterie of Godliness; 12mo, neat, 4s. 1659

5296 Satires in vi Books; 12mo, neat, 3s. 6d. Oxford, 1753

5297 Satires, with Illustrations by Warton, and additional Notes

by Singer; foolscap 8vo, portrait, bds. 7s. Chiswick, 1824

5298 the same; foolscap 8vo, calf extra, 10s. ih. 1824
“ Bishop Hall’s satires, called Virgidemiat, are lately republished. They

are full of spirit and poetry ; as much of the first as Dr. Donne, and far more

of the latter : they were written at the university when he w\as about twenty-

three years old, and in Q. Elizabeth’s time."

—

Gray (letter to Dr. Wharton).

5299 Hall’s (Rev. James) Travels in Scotland by an unusual Route,

with a Trip to the Orkneys and Hebrides
;
2 vols. royal

8vo, 30 fine Views (pub. at 31. 3s.) bds. 10s. 6d. 1807

5300 Hall’s (Capt. Basil) Account of a Voyage of Discovery to the

West Coast of Corea, and the Great Loo-Choo Islands,

with a Vocabulary of the Loo-Choo Language by Lieut.

II. J. Clifford; 4to, maps and coloured plates (pub.at2/.2s.)

boards, 18s. 1818

5301 the same; 4to, calf gilt, H. 4s. 1818
“ We do not know when we have met with two more pleasing works than

this very delightful account oi the people of Loo-Choo, and Mr. M Leod s

animating and ennobling story of the loss of the Alceste, and the deliverance

of the crew'. They make us proud of our country, and put us in good

humour with our species.”

—

Edinburgh Review.

5302 Extracts from a Journal written on the Coasts of Chili,

Peru, and Mexico, in the years 1820-22
;
2 vols. small 8vo,

(published at 1/. Is.) bds. 10s. 6d. 1824

5303 Fragments of Voyages and Travels. First, Second, and

Third Series; 9 vols. 18mo, calf gilt, 31. 3s. 1831-32-33

5304 Travels in North America ;
3 vols. small 8vo (published

at 1/. 1 Is. 6d.) boards, 18s. 1831

5305 Forty Sketches in North America; 4to, bds. 10s. 1829

5306 Schloss Ilainfeld, or a Winter in Lower Styria; small 8vo,

boards, 9s. 1836

5307 Hall’s (Sir James) Essay on the Origin, History, and Princi-

ples of Gothic Architecture ;
imperial 4to, 60 plates, fine

copy in russia, gilt edges, 6/. 6s.
.

1813

*ron7*. Essav on the Origin and Principles of Gothic Architecture

;

4to, 6 plates, sewed, 8s.
.

1797

5308 Hall’s (Lieut. Francis) Travels in Canada and the United

States, in 1816-17 ;
8vo (pub. at 14s.) bds. 7s. J818

“ Mr. Hall is a clever, lively man, very much above the common race of

writers, with very liberal and reasonable opinions, which he expresses with

great boldness, and an inexhaustible fund of good humour."—Edinb.Rcview
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5309 Hall’s (Colonel Francis) Colombia: its present State, with a
Tariff of the Export and Import Duties ; 8vo, map (pub.

at 7$.) bds. 3s. 1827
5310 the same ; 8vo, calf gilt, 5s. 1827
5311 the same; 8vo,hf-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 6s. 1827
5312 Hall’s (Robert) Works, with Memoirs of his Life, by Dr. Olinthus

Gregory, and Observations on his Character as a Preacher,
by John Foster ; 6 vols. 8vo (pub. at 31. 16s.) cloth,

21. 2s. 1841
5313 the same

; 6 vols. 8vo, calf extra, 31. 3s. 1841
“ Mr. Hall, like Bishop Taylor, has the eloquence of an orator, the fancy

of a poet, the acuteness of a schoolman, the profoundness of a philosopher,
and the piety of a saint.”—Dr. Parr.

5313*Hall’s (T. G.) Trigonometry; 8vo, cloth, 8s. 1842
5314 Hall’s (Thomas) Pulpit Guarded with xvn Arguments, prov-

ing the Unlawfulness, Sinfulness, and Danger of suffering
Private Persons to take upon them Publicke Preaching,
and expounding the Scriptures without a Call. In the
Close are added Six Arguments to prove our Ministers
free from Antichristianism, 1651.—The Pulpit Guard
routed in its twenty Strong-holds : or, a brief Answer to
a large and lawless Discourse, by Thomas Hall of King’s-
Norton, written by Thomas Collier, 1651.—small 4to, 16$.

53 14*11allam’s (Henry) Historical Works (Europe during the
Middle Ages, Constitutional History of England,

0
and

Introduction to the Literature of Europe)
; 7 vols. 8vo,

calf extra, 57. 1841-42
View of the State of Europe during the Middle
Ages

;
2 vols. 4to (pub. at 31. 3s.) bds. 17. 11$. 6d. 1818

Middle Ages
; 3 vols. 8vo, bds. 1/. 16$. 1837

the same ; 3 vols. 8vo, calf extra, 21. 5s. 1837
the same. New Edition, in 2 vols. 8vo, calf extra, l/.8$. 1 841
Constitutional History of England, from the Acces-
sion of Henry VII to the Death of George II

; 3 vols.
8 vo, calf extra, 21. 5s. 1832
the same. New Edition in 2 vols 8vo, calf extra, l/.8$. 1842

“ Mr. Hallam is far better qualified than any other writer of our time for
tlio task he has undertaken. He has great industry and great acuteness

;

his knowledge is extensive, various, and profound

;

—his mind is equally
distinguished by the amplitude of its grasp, and by the delicacy of its touch ;

—his speculations have none of that vagueness which is the common fault of
political philosophy ; on the contrary, they are strikingly practical. They
teach us not only the general rule, but the mode of applying it, to solve par-
ticular cases. Iu this respect they often remind us of the discourses of Ma-
chiavelli. On a general survey we do not scruple to pronounce the Consti-
tutional History the most impartial book that we ever read.” Edinb. Rev.

Introduction to the Literature of Europe in the xv, xvi,
and xvutli Centuries

; 4 vols. 8vo, calf extra, 3/. 10$. 1837
the same. New Edition, in 3 vols. 8vo, bds. 17.16$. 1842

5315 —
5316 —
5317 —
5318 —
5319 —

5320—

5321

5322
5323 the same

; 3 vols. 8vo, calf extra, 27.5$. 1842roo
| T T ,

1 OTA
0324 IIallaran s (Dr. W. S.) Practical Observations on the Causes

and Cure of Insanity; 8vo (pub. at 8s.) bds. 3$. Cork, 1818
Ualliday s (Sir Andrew) Annals of the House of Hanover;

2 vols. royal Svo, portraits (pub. at 27. 2$.) bds. 18$. 1826
40

5325
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5326 Hallifax’s (Samuel, Bishoj) of St. Asaph ) Twelve Sermons on

the Prophecies concerning the Christian Church, and, in

particular, concerning the Church of Papal Rome, preached

at the Warburtonian Lecture ;
8vo. calf gilt, 85. 1776

5327 Analysisoftlie Roman CivilLaw ;8vo, bds. 3s. Camh. 1795

5328 IIallywell’s (Henry) Account of Familism, as it is revived

and propagated by the Quakers ;
12mo, neat, 4.s‘. 1673

5329 Defence of Revealed Religion
;

8vo, neat, 4s. 1694

5329* Life and Memoirs; 12mo, calf, 4s. 1715

5330 Hamel’s (N.) The World in Miniature ;
12mo, 2s. 6d. 1825

5331 Hamett’s (Dr. John) Official Reports on the Cholora in Dantzic
;

8vo (pub. at 10s. 6c/.) bds. 4s. 1832

5332 Hamilton (Duke of)—Minutes in the Process of Reduction, The
Duke of Hamilton and Others, against A. Douglas, Esq.

4to, 5s. Privately printed, 1767

5333 A. Douglas against the Duke of Hamilton and Others.

Case of the Respondents, the Duke of Hamilton, &c. folio,

8s. Privately printed, n.d.

5334 Hamilton’s (Right Hon. Lady Anne) Secret History of the

Court of England, from the Accession of George III to

the Death of George IV, including, among other impor-

tant Matters, full Particulars of the Mysterious Death of

the Princess Charlotte
;
2 vols. 8vo, bds. scarce, having

been suppressed, 1/. 1 Is. 6d 1832

5335 Hamilton’s (Lady Anne) Attitudes, engraved from original

Drawings by Reiiberg, Naples, 1794.—G. Cumberland’s

Thoughts on Outline, Sculpture, &c. with 24 Designs of

Classical Subjects, engraved by Blake, 1796; 4to, calf, 51.

5336 Hamilton’s (Sir William) Collection of Etruscan, Greek,

and Roman Vases ;
4 vols. royal folio, original edition,

with a profusion of coloured plates, fine copy in the ori-

ginal binding, 16/. 16s. Naples, 1766-67
A rare and splendid work, formerly valued at 501 .

5337 Collection of Engravings from Ancient Vases,

mostly of pure Greek Workmanship, discovered chiefly in

the Neighbourhood of Naples, published by W. Tisehbein;

4 vols. in 2, royal folio, with above 240 Engravings in

Outline, half-bound morrocco, uncut, top edges gilt, by

Mackenzie, 10/. Naples, 1791-95

5338 Campi PiiLEGRiEi, Observations on the Volcanoes of the

Two Sicilies, with Supplement ; 3 vols. in 1, folio, 60

beautifully coloured plates ofVolcanic Eruptions, &c. in the

style of Drawings, fine copy, morocco, extra, gilt edges,

16/. Naples, 1776-79

5339 another copy, wanting the Supplement (containing 5

plates) ;
2 vols. folio, 55 plates, beautifully coloured, half-

bound, 4/. 10s. ib. 1776

5340 Hamilton’s (Alex.) New Account of the East Indies ;
2 vols.

8vo, maps and plates, neat, 14s. Edinburgh, 1727

5341 Hamilton’s (Charles) Transactions during the Reign of Queen

Anne, from the Union to her Death ; 8vo, calf gilt,

7s. Edinburgh, 1790

the same; 8vo, boards, 5s. ib. 17905342
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5343 Hamilton’s (Charles) Historical Relation of the Origin, Pro-
gress, and final Dissolution of the Government of the

Rohilla Afgans in the Northern Provinces of Hindostan ;

Svo, half-hound, 6s. 1787
5344 Hamilton’s (Francis, formerly Buchanan) Account of the

Kingdom of Nepal, and of the Territories annexed to this

Dominion by the House of Gorkha
; 4to, plates (pub. at

21. 2s) bds. 10s. Edinburgh
,
1819

5345 Account of the Fishes found in the River Ganges, and
its Branches

;
4to, with oblong 4to atlas of beautiful en-

gravings (pub. at 51. 5s.) bds. 1/. 16s. ib. 1822
5346 Hamilton’s (Col. J. P.) Travels through the Interior Provinces

of Columbia; 2 vols. crown Svo, map and plates (pub. at

1/. Is.) bds, 8s. 1827
5347 the same; 2 vols. crown 8vo, hf-bd. morocco, uncut, top

edges gilt, 12s. 1827
5348 Hamilton’s (Elizabeth) Letters to the Daughter of a Nobleman

on the Formation of Moral and Religious Principles; 2 vols.

crown 8vo, boards, 5s. 1806
5349 Hamilton’s (Rev. George) Introduction to the Study of the

Hebrew Scriptures
;
Svo, bds. 4s. Dublin, 1814

5350 Hamilton’s (John) Remonstrance in Relation to the Scottish
Church Question; 8vo, Is. Edinburgh, 1841

5351 Hamilton’s (Terrick) Translation of Antar, a Bedoueen Ro-
mance

;
4 vols. crown Svo (pub. at \l. 16s.) bds. 18s. 1820

5352 Hamilton’s (Walter) Geographical, Statistical, and Historical
Description of Hindostan and the adjacent Countries

;

2 vols. 4to (pub. at 4 1. 14s. 6d.) bds. 31. 3s. 1820— East India Gazetteer, containing particular Descriptions
of the Empires, Kingdoms, Principalities, Provinces, Cities,

&c. of Hindostan, and the adjacent Countries, India beyond
the Ganges, &c. 2 vols. Svo, cloth, 11. 10s. 1825

5354 Hamilton’s (William) -TEgyptiaca : or, an Account of Ancient
and Modern Egypt

; 4to, with the plates (pub. at 4/. 4s.)
bds. ll. 11s. 6d. 1809

5355 Hamilton’s (Archdeacon Wm.) Life of James Bonnell, Ac-
comptant-General of Ireland ; 12mo, bds. 3s.6J. 1807

5355*Hamilton’s (W.G.) Parliamentary Logick; Two Speeches; and
other Pieces : with Considerations on the Corn-Laws, by

r
Hr. Johnson; 8vo, calf gilt, 10s. 1808

5356 Hamilton’s (Rev. Dr. W.) Letters concerning the Northern
Coast of Antrim, with Life of the Author

; 12mo, por-
trait, map and plates, bds. 5s. Belfast, 1822

“ Excellent ."—Sir R. Colt Iloare.

53o6*IIamilton s (Wm. J.) Researches in Asia Minor, Pontus, and
ro-w TT

Armenia; 2 vols. 8vo, plates, cloth, 11. 16s. 1842
601 Hammond’s (James) Love Elegies, with Preface, by Lord

Chesterfield
; 4to, sewed, 5s. ‘ 1753

_
.lastly called by Pope, “ The delicate and correct imitator of Tibullus.”

^ 58 IIammond s (Rev. Henry, D.D.) Works (Practical Discourses ;

.
Iieatises in Defence of the Church of England

;
Anno-

tations on the Psalms and New Testament; Practical
Catechism; Sermons, Tracts, See.) 4 vols. folio, fine copy
in old calf, 87 S.v. 1G84

5353
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5359 Hammond’s (Rev. Henry, D.D.) Paraphrase, and Annotations

upon the New Testament, briefly explaining all the diffi-

cult Places thereof; folio, neat, l/.16s. 1702
“ I would recommend Lowtli and Patrick on the Old Testament, and

Hiunmond on the New."

—

Dr. Johnson.

5360 Practical Catechism. Whereunto is added the Reason-

5361
ableness of Christian Religion

;
8vo, neat, 5s. 1683

5362

5363

The Dispatcher Dispatched : or, an Examination of the

Romanists’ Rejoynder to the Replies of D. H. &c. 4to,

neat, 8s. 1659
Pacifick Discourse concerning God’s Grace and Decrees,

with three Letters on God’s Prescience, reconciled with

Liberty and Contingency ; 8vo, neat, 5s. 1660

Tracts, viz. View of some Exceptions which have beene

made to Lord Falkland’s Discourse of the InTalli bilitie of

the Church of Rome : with Lord Falkland’s Discourse

prefixed, 1646.—View of some Papers past at Oxford

betwixt H. Hammond and Mr. Cheynell, 1647.—Consi-

derations concerning Church Government, 1644.— -Of

Fraternal Admonition, or Correption, 1647.—Of the

Power of the Keyes, 1647.—The Christian’s Obligations

to Peace and Charity, and ix Sermons more, 1652.

—

Humble Addresse to Lord Fairfax and his Councell of

Warre, 1649.—A Vindication of the Addresse, 1650.

—

In 1 vol. 4to, neat, 12s.

5364 Hampden’s (R. D.) Bampton Lectures : the Scholastic Philoso-

phy considered in its Relation to Christian Theology ; 8vo,

First Edition, bds. scarce, 10s. Oxford, 1833

the same. Second Edition, 8vo, bds. 12s. 1837

Parochial Sermons, illustrative of the Importance of the

Revelation of God in Jesus Christ, 8vo, bds. 10s. 1836

Essay on the Philosophical Evidence of Christianity; 8vo,

bds. 6s. 1827

Course of Lectures Introductory to the Study of Moral

Philosophy; 8vo, bds. 8s. 1835

5367 Hampden’s (John) Tryal and Conviction for Iligh-Misde-

meanor ;
folio, uncut, 5s. 1684

5368 Hampton Court. View of the Old Palace from the Vetusta

Monuiuenta, 2s. 1804

5369 Hancock’s (Dr. John) on the Climate, Soil, and Productions of

British Guiana ;
8vo, 2s. 1840

5370 IIanmer’s (J.) View of Antiquity, presented in an Account ^of

some of the Fathers ;
8vo, neat, 5s. 16 < 7

5371 Hanmer’s (Sir Thomas, Speaker in 1713) Correspondence,

with Memoir, edited by Sir Henry Bunbury, Bart. 8vo

(published at 14s.) cloth, 7s.
_

1^38

5372 Hannam’s (T.) Analytical Compendium : or, Outlines of Ser-

mons extracted from various Authors ;
2 vols. 12mo, neat,

5*. . Leeds, 1799-1803

5373 IIannay's (R.) History of the Representation of England, drawn

from Records; 8vo (pub. at 8s.) bds. 5s. 1831

5374 IIanno’s Voyage, translated by T. Falconer, with the Greek

Text and Notes; 8vo, bds. 6s. !?97

5365 -

5365*-

5366 -

5366*-
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5375 Hansard’s (Thos. Curson) Typographia : an Historical Sketch

of the Origin and Progress of the Art of Printing
; with

Practical Directions for conducting every Department in

an Office : with a Description of Stereotype and Litho-

graphy ; royal 8vo, portraits and plates (pub. at 3/. 3s.)

bds. 27 2s. 1825

5376 Book of Archery: being the complete History and
Practice of the Art, interspersed with numerous Anec-
dotes, forming a complete Manual for the Bowman ; 8vo,

with 39 beautiful Engravings (pub. at 17 11s. 6d.) cloth,

15s.
' 1840

5377 IIanway’s (Jonas) Historical Account of the British Trade over
the Caspian Sea : with a Journal of Travels from London
through Russia into Persia ; and back again through Rus-
sia, Germany, and Holland. To which are added, the

Revolutions of Persia during the present Century, with
the particular History of the great Usurper, Nadir Kouli;
4 vols. 4to, maps and plates, neat, 1/. 8s. 1753

5378 Historical Account of the present Troubles of Persia and
Georgia, in a Continuation of Mr. Hanway’s History, to

the End of 1753, by M. de P. Translated from the
French; 4to, 5s. 1756

5379 Journal of Eight Days Journey from Portsmouth to King-
ston-upon-Thames; 2 vols. 8vo, 7s. 1757

Dr. Johnson's caustic remark on this work is recorded hy Boswell thus :

“ Jonas acquired some reputation by travelling abroad, but lost it all by tra-

velling at home."

5380 ITarcourt’s (Robert) Relation of a Voyage to Guiana, describ-
ing the Climate, Situation, Fertilitie, Provisions and
Commodities of that Country: together with the Manners,
Customes, Behaviors, and Dispositions of the People

;

small 4to, calf extra, gilt edges, rare, 1 /. 1 6s. 1613
“ In every respect highly creditable "

—

Southey's Brazil.

5381 Harcourt’s (Rev. L. Vernon)' Doctrine of the Deluge, vindi-
cating the Scripture Account from the Doubts which have
recently been cast upon it by Geological Speculations

;

2 vols. 8vo, cloth, 1716s. 1838
o382 Harding s (S. and E.) Biographical Mirrour, comprising a

Series of ancient and modern English Portraits of eminent
and distinguished Persons, from original Pictures and
Drawings

; 2 vols. in 1, royal 4to, large paper, 161 fine
portraits, olive morocco, gilt edges, 21. 2s. 1795-98

5383 Hardinge’s (Mr. Justice George) ^Miscellaneous Works in
Prose and Verse

; 3 vols. 8vo, port, calf gilt, 17 10s. 1818
84 IIardyng s (John) Chronicle (in Verse) with a Continuation

(in Prose) to 34 Henry VIII, by R. Grafton. A new Edi-
tion, with biographical and literary Preface and Index, by

r
Sir Henry Ellis; royal 4to(pub. at 373,9.) bds. 1 l.5s. 1812

° ° Hardwicke’s (Major-General) Illustrations of Indian Zoo-
logy, consisting of coloured Figures of Indian Animals,
selected and arranged by J. E. Gray, Esq. Twenty Parts
royal tolio, complete, with portrait, and 202 finely co-

rnor. TT
LOURED plates (pub. at 21/.) 167 16s. 1830-34

° ) Hardwicke s (Chancellor) Speech, upon giving Judgment on
Lords Kilmarnock, Cromertie, and Balmerino; folio, 3s. 1746
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5387 Hardwicke’s (Earl of) Miscellaneous State Papers, from 1501
to 1726 ; 2 vols. 4to, fi ne copy in old binding, 21.2s. 1778

5388 Catalogue of the Manuscripts in his Possession
; 4to, pri-

vately printed, and very scarce, l/.5s. 1794
5389 Hardy’s (F.) Memoirs of the Political and Private Life of

James Caulfield, Earl of Charlemont
;

4to, portrait, calf
gilt, 1/. \s. * 1810

5389* the same; 2 vols. 8vo, calf extra, 18s. 1812
5390 Hardy’s (Lieut. R. W . II.) Travels in the Interior of Mexico

;

8vo, map and plates (pub. at 166'.) bds. 126-. 1829
5391 the same, 8vo, lif.-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 156.

5392 Hardy’s (T. D
)
Description of the Patent Rolls in the Tower

of London. To which is added, an Itinerary of King
John, with prefatory Observations

;
royal 8vo, bds. 86.1835

5392*IIare’s (Edward) Preservative against the Errors of Socinianism;
8vo (pub. at 96 .) bds. 5s. 1821

5393 IIare (Rev. J.) on the Conduct of God to the Human Species,

and on the Divine Mission
; 8vo, bds. 35. 6d. 1809

5394 Hare’s (Bishop Francis) Works ; 4 vols. 8vo, neat, 16s. 1775
5395 Hare’s (Hon. Hugh) Charge given at the Survey-General

Quarter-Sessions at Dorking, 5th April 1692. Second
Edition

;
small 4to, 35. 1 696

5396 Hare’s (Rev. Augustus William) Sermons to a Country Con-
gregation ; 2 vols. 12mo, bds. 16s. 1840

5397 Hare’s (Archdeacon Julius) Victory of Faith, and other Ser-

mons
;
8vo, bds. 105. 1840

5397* Sermons preacht in Ilurstmonceaux Church
; 8vo, bds.

125. 1841

5398 Harford’s (J. S.) Life of Thomas Burgess, D.D. late Lord
Bishop of Salisbury; foolscap 8vo, portrait, cloth, 85. 1841

5399 Nine Lithographic Views of the Cottages composing Blaise

Hamlet, situated in the Grounds of J. S. Harford, Esq.

at Blaise Castle, near Bristol, drawn on Stone by J. D.
Harding, from Sketches by II. O’Neil

;
royal folio (pub.

at 1 /. 1 5. ) IO5. Bristol

,

1826
5400 Hargrave’s (Francis) Argument in Defence of Literary Pro-

perty; 8 vo, I5. 6d. 1774
5400* Jurisconsult Exercitations ; 3 vols. 4to, bds. 1 /. 1 65. 1 8 1 1 - 1

3

5401 Hargrove’s (E.) History of the Castle, Forest, and Town of

Knaresborough, with Harrowgate and its Waters; !2mo,
First Edition, uncut, 45. York, 1775
the same; J2mo, calf, 45. ib. 1789
the same; 12mo, plates, uncut, os. ib. 1789
the same; 12mo, plates, bds. 36. 6d. ib. 1798
the same, ib. 1798.—Memoirs of Sir Thomas Fairfax,

written by himself : with an Appendix, containing the

Sieges of Bradford, Manchester, and Preston, Knaresbo-
roiigh, 1810.—In 1 vol. l2mo, calf, 10s.

Anecdotes of Archery, including curious Particulars in

the Life of Robin Hood; l2mo, uncut, scarce, 8 s. York, 1592
the same; 12mo, half-bound, 7s. ib. 1792
Yorkshire Gazetteer, or a Dictionary of the Towns, Vil-

lages, Monasteries, Castles, ike. ike. 12ino,'map, half-bound,

Knaresborough, 1812

5402
5403
5404
5405

5406

5407
5408

O
5 s.
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5409 Hargrove’s (AY m.) History and Description of the ancient City
of York, comprising all the most interesting Information,
already published in Drake’s Eboracum

; enriched with
much entirely new Matter, from other authentic Sources ;

2 vols. in 3, royal 8vo, plates (pub. at 1 /. 1 6s. ) boards,
15s- York, 1818

5410 IIarington’s (Sir John) Metamorphosis of Ajax, a Cloacinean
Satire, with the Anatomy and Apology. To which is added
Ulysses upon Ajax ; crown 8vo (pub. at 21. 2s. and only
100 copies printed) bds. scarce, 1/. Is. Chiswick, 1814
History of Polindor and Flostella, with other Poems ;

8 vo, frontispiece by Droeshout (pages 87 and 88 deficient)
calf gilt, 8s. 1651

Sold for 11. 13s. at the Roxburghe Sale.

Briefe View of the State of the Church of England as it

stood in Elizabeth and King James his Rcigne to the Yeere
1608. Peing a Character and History of all the Bishops
of those Times : and may serve as an additional! Supply
t0 Dr. Goodwin’s Catalogue of Bishops. Edited by John
Chetwind, 1 2mo, very fine copy, russia, gilt edges, 1 /. 1 s. 1 653
Nugm Antiquae being a Miscellaneous Collection of
Original Papers in Prose and Verse, written during the
Reigns of Henry VIII, Edward VI, Queen Mary, Queen
Elizabeth, and King James : selected from authentic Re-
mains by H. Harington, and newly arranged, with Illus-
trative Notes, by Thomas Park

; 2 vols. 8vo, calf gilt,
1/. Is. 1804

5414 IIarington’s (.T. II.) Elementary Analysis of the Laws and Re-
gulations enacted by the Governor-General in Council, at
Port William in Bengal, for the Civil Government of the
British Territories under that Presidency; folio, neat,
^ CctlciittcL lc^O^

5414*Harkness’ (Captain Henry) Description of a singular aborigiual
Race inhabiting the Summit of the Neilgherry Hills, or
Blue Mountains ofCoimbatoor, in the Peninsula of Southern
India

; 8vo ?
bds. 12s. 183^

Harlan’s (Dr. Richard) Fauna Americana : being a Description
of the Mammiferous Animals inhabiting North America ;

8v°, half-bound, very scarce, 125-. Philadelphia, 1825
on the Structure of the Teeth in the Edentata, Fossil
and Recent; 8 vo, 3.s.

1 334
- • On the Effects of Poisons on Living Vegetables

; Descrip-
tion of a New Bat; Description of the Arriscola Nuttalli;

-u 1 q tt
ant Review of Cuvier’s Regno Animal

; 8 vo, 4s. ih. 1 83 1 -328 Darletan Miscellany, a Collection of scarce, curious, and
entertaining Pamphlets and Tracts, with Notes by AY.
Odys and T. Park; 10 vols. royal 4to (pub. at 31/. I Os.)

5418* ,
1808-13

5410 TIvt.

t ie
,

S
/^f

; 10 vols. royal 4to, calf extra, 15/. 1808-13U Harman s (1 homas) Caveat, or Warning for Common Cursetors,
vulgarly called Vagabonds; 4to, woodcuts, bds. 10s. 1814

wnrkTl'w
1

?
0I

",
the edition of 1573

’ and onl
.r 100 copies struck off. This

be fn.mrl *1

] '0 la&nnels of the rfiiS» of Queen Elizabeth, and in it willfound explanations of many allusions met with in our early dramatists.

5415

5416

5417
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5420 Harmer’s (Thomas) Observations on various parts of Scripture,

placing them in a new light, and ascertaining the meaning

of several not determinable by the methods commonly used

by the Learned; 8vo, First Edition, neat, 5s. 1764

5421 the same, with Additions ; 2 vols. 8vo, calf, neat, 8s. 1776

5422 Observations, with many important Additions by Dr. Adam
Clarke; 4 vols. 8vo (pub. at 21. 5s.) bds. 1/. 8s. 1816

5423 the same; 4 vols. 8vo, calf gilt, 2/. 2s. 1816

“ As books of voyages and travels are for the most part voluminous, tlio

late reverent! and learned Thomas Harmer formed the design, which he has

happily executed, of perusing the works of oriental travellers, with the view

of extracting from them whatever might illustrate the rites and customs men-

tioned in the Scriptures. In this work numerous passages of Scripture are

placed in a light altogether new; the meanings of others, which are not dis-

coverable by the methods commonly used by interpreters, are satisfactorily

ascertained ;
and many probable conjectures are offered to the biblical stu-

dent.”

—

Horne.

5424 Harper (R. G.) on tlie Dispute between the United States and

France; 8vo, 2.9. 1798

5425 Harrington’s (James) Oceana and other Works, with Life by

J. Toland ;
folio, 15s.

_

1/00

5426 Oceana and other Works : with Life by J. Toland, edited

by T. Brand Hollis
;

4to, calf, 1/. Is. 1771

5427 Harriot’s (John) Struggles through Life, exemplified in his

various Travels and Adventures in Europe, Asia, Africa,

and America ; 3 vols. 12mo, portrait, bds. 9s. 1815

5428 Harris’s (John) History of Kent; folio, portrait, map and plates

neat, 21. 2s. 1719

the same
;
folio, large paper, russia, 4/. 4s. 1719

Collection of Voyages and Travels ;
2 vols. folio, best

edition, maps and plates, fine copy, in old calf, 21. 1744-48

the same
;
2 vols. folio, maps and plates, russia, ‘31. 1764

5431 Harris’s (James) Works (Hermes—Philosophical Arrange-

ments—Three Treatises—Philological Enquiries, and Mis-

cellaneous Pieces) edited, with an Account of his Life

and Character, by his Son, the Earl of Malmesbury; 2 vols.

4to, best edition, portraits (published at 3/. 13s. 6d.) bds.

Ills.

the same; 2 vols. 4to, half-bound morocco, uncut, top edges

gilt, \l. 16s. 1801

the same; 2 vols. 4to, calf extra, 1/. 15s. 1801

the same ;
2 vols. imperial 4to, large taper, boards,

very scarce, 21. 2s. 1801

The large-paper copies were printed only for private distribut.on.

Three Treatises—Hermes, Philosophical Arrangements,

and Philological Inquiries ; 4 vols. 8vo, portrait, neat,

16s. 1792-99

Three Treatises : concerning Art, Music, Painting, and

Poetry; and concerning Happiness; 8vo, neat, 4s. 1744

- the same; 8vo, bds. 5s. 1792

— Philological Inquiries; 8vo, neat, 4s. 1775

- Philological Inquiries; 8vo, calf neat, 4s. 1781

- the same;8vo, portrait by Bartolozzi inserted, bds. 7s. 1781

- Philosophical Arrangements ; 8vo, 3s. 6d. 1775

5428*
5429

5430

5432

5433
5434

5435

5436

5437
5438
5439
5440
5441
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,5442 Harris’s (James) Hermes, or l
J
hilosophical Enquiry concerning

Language and Universal Grammar ; 8vo, “first edition,

calf, 4s. 1751
5443 the same, Second Edition

;
8vo, neat, 5s. 1765

5444 the same; 8vo, neat 5s. 1786
5445 the same; 8vo, bds. 6s. 1794
5446 the same; 8vo, bds. 7s. 1806
5447 the same; royal 8 vo, bds. 3s. 1816

Bishop Lowth, in the prei’ace to his English Grammar, says :
“ Those who

would enter more deeply into this subject, will find it fully and accurately

handled, with the greatest acuteness of investigation, perspicuity of explica-

tion, and elegance of method, in a treatise entitled Hermes, by James Harris,
Esq. the most beautiful and perfect example of analysis that has been ex-

hibited since the days of Aristotle.”

5448
5449
5450
5451

5452

5453

5455

5456
5457
5458
5459

5460
5461

5462

5463

5464 —
5465 —
5466 —
5466*

—

Harris’s (Joseph) Treatise of Optics; 4to, plates, bds. 5s. 1775
the same; 4to, boards, slightly stained, 3s. 1775
Treatise on Navigation

;
4to, plates, neat, 4s. 1730

Description and Use of the Globes and the Orrery; 8vo,

plates, neat, 2s. 1740
Harris’s (Moses) Aurelian, or Natural History of English

Moths and Butterflies, with the Plants on which they feed ;

folio, with 44 finely coloured plates, half-bd. 21. 1778
English Lepidoptera, or Aurelian’s Pocket Companion ;

8vo, numerous MS. Additions
,
7s. 6d. 1775

Exposition of English Insects, arranged according to the
Linnaean System; 4to, 50 finely coloured plates, containing
nearly 500 figures, and a Scheme of Colours, 21. 2s. 1782

Harris’s (Wm.) Account of the Lives and Writings of James I
and Charles I, and of the Lives of Oliver Cromwell and
Charles II, after the Manner of Mr. Bayle, from original
Writers and State Papers. To which is prefixed, the Life
of Hugh Peters; 5 vols. 8vo (pub. at 3/.) bds. U. 5s. 1814
the same.; 5 vols. 8vo, calf gilt, 21. 1814
the same; 5 vols. 8vo, calf neat, 1/. 11s. 6d. 1814
Life of James I; 8vo, bds. 5s. 1814
Historical and Critical Account of Hugh Peters ; 8vo,
3s

; 1814
Eife of Oliver Cromwell

; 8vo, calf, 6s. 1762
another Edition

; 8vo, bds. 5s. 1814
Historical Account of the Life of Charles II; 2 vols. 8vo,
bds. 10s. 1814

Harris’s (Walter) Antient and Present State of the County of
Down, containing a Chorographical Description, with the
Natural and Civil History of the same; 8vo, map, neat,
1 3

;
v - Dublin, 1744

Hibernica, or some Ancient Pieces relating to Ireland
;

folio, half-bound, 10s. ib. 1757
the same; 8vo, calf, 16s. ib. 1770
History and Antiquities of the City of Dublin

; 8vo, plans
and plates, neat, 6s. ib. 1766
History of the Life and Reign of William III, in which the
Affairs of Ireland are more particularly handled ; folio,
plans and Medals, calf neat, scarce, 21. 8s. ib. 1749

41
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5467 IIarrod’s (W.) Antiquities of Stamford and St. Martin’s, com-
piled chiefly from the Annals of the Rev. Francis Peck,

with Notes. To which is added their Present State, in-

cluding Burghley; 2 vols. in ], thick 12mo, plates, half-

bound, 12s. Stamford, 1785
5468 ITart’s (R.) Answer to Dr. Gill’s Reasons for separating from

the Church of England
;
8vo, sewed, 2s. Bristol

,
1801

5469 IIarte’s (Rev. W.) History of the Life of Gustavus Adolphus,

King of Sweden, surnamed the Great ; 2 vols. 4to, Best
Edition, line portrait and numerous cuts, calf, 185. 1759

An exceedingly entertaining and well-written work, for which the author

accumulated very valuable materials.

5470 Hartford and Pomfret’s (The Countesses of) Correspondence

between the Years 1738 and 1741; 3 vols. crown 8vo, calf

neat, 10s. 0>d. 1806

The Countess of Hartford (afterwards Duchess of Somerset) is the lady

who saved the life of Savage, the poet ; and to whom Thomson inscribed his

elegant poem, ‘ Spring.' Her correspondence with Lady Pomfret is very

interesting, and affords proofs of an intelligent and well informed mind. The
Duchess’s letters to Lady Luxborough, to Shenstone the poet, and to Dr.

Burnet, will be found in Hull’s Select Letters.

5471 Hartley’s (David) Observations on Man, his Frame, his Duty,

and his Expectations : with Notes and Additions by Pisto-

rius, and a Life by his Son; 4to, Best Edition, portrait,

calf gilt, IZ. 10s. 1791

5472 the same; 3 vols. 8vo, calf gilt, 11. 10s. 1791

5473 the same; 3 vols. 8vo, bds. 1/. Is. 1801

5474 Observations on Man; 2 vols. 8vo, portrait, bds. 18s. 18 10

“ Hartley has investigated the principle of association more deeply, ex-

plained it more accurately, and applied it more usefully, than even his great

and venerable precursor, Mr. Locke.”

—

Parr's Norwich Sermon on Education.

5475 The State of the Nation, with a preliminary Defence of the

Budget, 1765.—The Budget, inscribed to the Man who
thinks himself Minister, by D. Hartley, 1766—4to, 4s.

5476 Theory of the Human Mind, with Essays relatii% to the

Subject of it, by J. Priestley; 8vo, uncut, scarce, 10s. 1775

5477 Hartley’s (Rev. John) Geography for Youth; 12mo, 2s. 1816

5478 IJartsiiorne’s (C. H.) Ancient Metrical Tales, printed chiefly

from original Sources ; 8vo, bds, 8s. 1829

5479 . Book Rarities in the University of Cambridge, illustrated

by Original Letters and Notes, Biographical, Literary, and

Antiquarian; 8vo, 22 Woodcut Embellishments (published

at 1/. 11s. 6d.) bds. 16s. 1829

5480 the same; imperial 8vo, large paper (pub. at 3 1. 3s.) bds.

21. 2s. 1829

5481 Salopia Antiqua : or an Enquiry, from Personal Survey,

into the Druidical, Military, and other early Remains in

Shropshire, with the Names of Places and a Glossary of

AVords used in Salop; 8vo, plates, boards, 1 1. 4s. 1841

5481 *ITartstonge’s (M. AY) Minstrelsy of Erin : or Poems, Lyrical,

Pastoral, and Descriptive ; fcap.8vo, bds. Qs.Edinburgh, 1812

5482 Harwood (Dr. AYm.) on the Curative Influence of the Southern

Coast of England, especially that of Hastings ;
8vo, with

autograph of Dr. Maton, bds. 6s. 1828
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5483

5484

548

5487

5488

5489
5490

5491

5492

5493

5494
5495

5496

5497

5498

5499

5500

5501

5502

5503

5504

5505

Harwood’s (Thomas) Annotations on Genesis, with Observa-
tions, Doctrinal and Practical

; 8vo, bds. 4s. Reading
,

1 789
Biographia Classica, with a List of the best Editions of
each Author; 2 vols. 12mo, neat, 8s. 1778
View of the various Editions of the Greek and Roman
Classics, with Remarks; small 8vo, bds. 2s. 6d. 1778
the same; 12mo, 2a-. 1790
History and Antiquities of the Church and City of Lich-
field; 4to, plates (pub. at (/. 15a-. in bds.) half- bound, Dr.
Parr’s copy, 16s. Gloucester, 1806

IIaslam’s (Dr. John) Medical Jurisprudence, as it relates to

Insanity; 8vo, bds. 2s. 6d. 1817
IIaslerIgg’s (Sir Arthur) Speech in Parliament; sm.4to, 2s. 1642
Hassell’s (J.) Tour of the Isle of Wight; 2 vols. 8vo, with

Views in Aquatinta, bds. 15s. 1790
the same ; 2 vols. 4to, large paper, proof impressions,
boards, 1 /. 4s. 1 790
Beauties of Antiquity, or Remnants of Feudal Splendour
and Monastic Times; 8vo, 54tineViews, cf. gilt, 10s. 1806-7
Memoirs of the Life of George Morland

; 4to, plates, half-

bound, 1 5s. 1806
the same; 4to, with a portrait inserted, calf neat, 11. Is. 1806
Drawing Magazine, 4 vols. 8vo, containing 100 outline and
100 finished engravings (pub. at 41. 4s.) bds. 1/. 8s. n.d.

IIasselquist’s (F.) Voyages and Travels in the Levant, in

1749-52, with Life of the Author, by C. Linnaeus
; 8vo,

map, neat, 7s. ‘

1766
“ Uncommonly valuable to the natural historian. '

—

Stevenson.

II asted’s (Edward) History and Topographical Survey oe
the County of Kent

; 4 vols. folio, numerous plates,

(several additional ones inserted,) fine copy, in russia, rare,

16/. Canterbury
,
1778-99

the same, Second Edition, improved, corrected, and con-
tinued to the present Time; 12 vols. 8vo, numerous plates,

boards, 61. 6s. ib. 1797-1801
Hastings’ (Lady Flora) Poems, edited by her Sister

; foolscap
8vo, boards, 5s. 1840

Hatchett’s (Charles) Analysis of the Carinthian Molybdate of
Lead and of Sydneia; with Experiments on Shell and Bone,
and Analysis of the Water of the Mere of Diss

; 4 Tracts,
4to, sewed, 6s. 1796-99

IIatsell’s (J.) Precedents of Proceedings in the House of Com-
mons

; 4 vols. in 2, 4to, old calf, 15s. 1785-96
Collection of Cases of Privilege of Parliament, from the
earliest Records to the year 1628 ; 4to, 5s. 1776

Hatton s (Edward) Merchant’s Magazine, or the Tradesman’s
Treasury ( Arithmetic, Book-keeping, &c. ) 4to, 3s.6d. 1 695

IIaviland s (Lieut. -Col. T. F. de) Descriptions and Delineations
of Public and other Edifices at and in the Vicinity of
Madras; 2 parts, 4to, 16 plates (pub. at 2/.8s.) 12s. 1826-27

IIauksbee s (Irancis) Course of Mechanical, Optical, Hydro-
statical, and Pneumatical Experiments; 4to, 16 plates, with
autograph of David Hartley, 8s. n. d

.
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5506 Haweis’s (Thomas) Evangelical Expositor, or Commentary on

the Holy Bible. Wherein the Sacred Text of the Old and

New Testament is inserted at large, the Sense explained,

and the more difficult Passages elucidated ; 2 vols. folio,

fine copy, calf extra, marbled edges, 31. 3s. 1765

5507 Hawes’ (Robert) History of Framlingham in the County of

Suffolk; including brief Notices of the Masters and Fellows

of Pembroke Hall, in Cambridge, with considerable Addi-

tions and Notes, by Robert Loder ; 4to, plates, boards,

scarce, 1/. Is. Woodbridge, 1 798

5507*Hawker’s (Robert, D.D.) Works, with Memoir of his Life and

Writings by Dr. John Williams; 10 vols. portrait (pub. at

61. 6s.) bds. 3/. 16s. 1831

5508 the same; 10 vols. royal 8vo, large paper, portrait (pub.

at 10/. 1 Os.
)
boards, 51. 1831

5508*—.— Poor Man’s Morning Portion; 12mo, boards, 3s. .1838

5509 Commentary on the Old and New Testament, with the

Text at large; 9 vols. 8vo (pub. at 6/. 6s.) bds. 3/.l0s.l831

5509* Concordance and Dictionary to the Bible; 8vo (pub. at 1 6s.)

boards, 12s. 1828

5510 Hawker’s (Lieut.-Col. P.) Instructions to Young Sportsmen in

all that relates to Guns and Shooting. Fourth Edition ;

8vo, 10 plates (pub. at 18s.) bds. 10s. 1825
Containing the natural history of game

5510*Hawkes’ (S.) Sketch of the Principles of the Differential Cal-

culus, with an Appendix; sm. 4to, sd. 2s.6d. Cambridge, 1823

5511 Hawkins’ (Dr. Bisset) Germany: the Spirit of her History,

Literature, Social Condition, and National Economy; illus-

trated by reference to her Physical, Moral, and Political

Statistics, and by Comparison with other Countries; 8vo,

bds. 10s. I 838

5512 Hawkins’ (Thomas) Origin of the English Drama illustrated

in its various Species, viz. Mystery, Morality,
.

Tragedy,

and Comedy, by Specimens from our earliest Writers, with

Explanatory Notes; 3 vols. cr. 8vo, uncut
,
15s. Oxford, 1773

5513 Hawkins’ (Sir John) General History of the Science and Prac-

tice of Music ;
5 vols. 4to, portraits and plates, fine copy,

in old calf gilt, 5l.5s.
#

17/6

5514 Hawkins’ (Lajtitia Matilda) Anecdotes, Biographical Sketches,

and Memoirs; 3 vols. 8vo, portrait, calf gilt, 18s. 1822-24

5515 Hawkins’ ( J. S.) Inquiry into the Nature and History of Greek

and Latin Poetry; 8vo (pub. at 14s.) bds. 7s. 1817

5516 Hawkins’ (Sir Richard) Observations on his Voyage to the

South Sea, a.d. 1593 ;
small folio, fine copy, calf gilt,

1/. 16s. 1(322

5517 Hawkins’ (W.) Works (Divinity Tracts.—Dramatic and other

Poems, Letters, Essays, &c.—Prmlectiones Poeticse) 3 vols.

8vo, neat, 7s-6d. Oxford, 1/58

5518 Hawkins’ (Wm.) Bampton Lectures : on Scripture Mysteries;

8vo, bds. 5s. ib - !787

5519 the same; 8vo, neat, 5s.
' ib

.

1/ 87

5520 Hawks’ (Rev. Francis L.) Contributions to the Ecclesiastical

History of the United States of America; 2 vols. 8vo,

bds. 1 1. 10s. New York, 1836-39
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5521 Haworth’s (A. II.) Observations on the Genus Mesembryan-
themum ;

8vo, neat, 8s. 1794

5522 IIay’s (A.) History of Chichester, with various Notes and Ob-
servations on the County of Sussex in general ; 8vo, bds.

9s. Chichester
,

1 804
5522*11 ay’s (D. R.) Natural Principles and Analogy of the Harmony

of Form; 4to, plates, cloth, 15s. Edinburgh
,
1842

5523 Hay’s (Rd.) Vindication of Elizabeth More (Mother of Robert
III) from the Imputation of being a Concubine ; and her

Children from the Tache of Bastardy. Subjoined are

several ancient and valuable Charters illustrating the Ori-

gine and Descent of the most considerable Families in

Scotland; small 4to, calf gilt, scarce, 1/. Is. Edinb. 1723
This was Bindley' ’s copy, and sold at his sale for 4 1. 8s.

5523*11 ay’s (Edward) History of the Insurrection of the County of

Wexford, a.d. 1598; 8vo, 10s. Dublin
,
1803

5524 IIaydon (B. R.) and William Hazlitt on Painting and the Fine
Arts ; crown 8vo, bds. 4s. Edinburgh

,
1838

5525 Hayes’ (W.) Natural History of British Birds, 8cc. with their

Portraits accurately drawn and beautifully coloured from
Nature

; royal folio, 40 coloured plates, bds. 1/. 10s. 1775
5526 Twenty-four finely coloured Portraits of Birds ; royal

folio, 10s. 1775
552

5528 —

5529 —
5530

5532

7 Hayley’s (Wm.) Poems and Plays ; 6 vols. crown 8vo, fine

copy in old gilt calf, 18s. 1788
Three Plays : with a Preface, including Dramatic Obser-
vations of Lieut. -General Burgoyne

; 8vo (pub. at 9s.)

bds. 4s. Chichester
,
1811

Poetical Essay on Epic Poetry, with Notes, 4to, uncut,

3 s. Dodsley
,
1 782

Essay on Old Maids ; 3 vols. 12mo, 6s. 1785
5531 Memoirs of his Life and Writings, written by himself.

With Extracts from his Private Correspondence, and un-
published Poetry: and Memoirs of his Son, T. A. Ilayley,

the young Sculptor. Edited by the Rev. John Johnson,
LL.D. 2 vols. 4to, with 2 line portraits (pub. at 4/. 4s.)

bds. 18s. „ 1823
Life of George Romney: 4to, with 12 beautiful engrav-
ings, by Blake, Caroline Watson, and others, calf, marbled
edges, 16s. Chichester, 1809

5533 IIayne’s (Thomas) General View of the Holy Scriptures; folio,

neat, 8s. 1640
5531 Haynes’s (Hopton) Scripture Account of the Attributes and

Worship of God : and of the Character and Office of Jesus
Christ

; 8vo, bds. 5s. 1790
oo35 IIayter’s (Rev. John) Report upon the Herculaneum Manus-

cripts, with a Description of the Papyrus Plant ; 4to, fac-
simile of an Herculaneum IMS. and 5 finely coloured plates
of the Papyrus Plant, bds. 10s. 1811

5536 IIaytian Papers : a Collection of Proclamations and other
Official Documents : with an Account of the Rise, Pro-
gress, and present state of the Kingdom of I layti, and a

_. o
.

Preface, by Prince Sanders, Esq, 8vo, lif-bd. 4s. 1816
ooo7 Hayward’s (Dr. John) Hell’s Everlasting Flames avoided

;

1 2mo, 3s.
1

1715
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5538 Hayward’s (Sir John) Lives of the Three Normans, Kings of
England: William I, William II, and Henrie I, 1613.

—

Hayward’s Life and Kaigne of King Ilenrie IV, 1599.

—

Life and Kaigne of King Edward VI, written by Sir

John Hayward, 1630.—3 vols. in 1, small 4to, portraits

of Edward VI, by Vaughan, and of Sir John Hayward,
by W. Pass, fine copies, in old binding, 1/. 4s.

North's copy of the Life of Edward VI alone sold for 4 l. 4s.

“ Containing many curious facts to which sufficient attention has not yet

been paid
;
his diction is neat and smooth, but he adopts too profusely the

classical costume of framing speeches for his principal characters."

—

Drake.

5538* First Part of the Life and Kaigne of King Henrie IV

;

small 4to, calf extra, 1/. Is. John Woolfe, 1599
The dedication of the Life of Henry IV to the Earl of Essex gave great

offence to Queen Elizabeth, and caused the author's imprisonment. Lord
Bacon, in his Apology in certain Imputations concerning the late Earl of

Essex, tells the following anecdote: “Her Majestie being mightily incensed,

thinking it a seditious prelude to put into the people’s heads boldnesse and
faction, said, she had good opinion that there was treason in it, and asked

me if I could not find any places in it that might be drawn within case of

treason ;
whereto I answered, for treason surely I found none, but for fellouy

very many. And when her Majesty hastily asked me wherein, I told her

the author had committed very apparent theft, for he had taken most of the

sentences of Cornelius Tacitus, and translated them into English, and put

them into his text."

5539 IIazlitt’s (W.) Round Table, a Collection of Essays on Lite-

rature, Men, and Manners ; foolscap 8vo, cloth, 6s. 1841

5540 Characters of Shakespeare’s Plays; 8vo, bds. 9s. 1818

554

1

the same. Third Edition, edited by his Son ;
foolscap

8vo, cloth, 5s. 1838

5542 the same : foolscap 8vo, calf extra, 8s. 1838
“ This is a very pleasing book—and we do not hesitate to say, a book of

very considerable originality and genius. What we chiefly look for in such

a work, is a fine sense of the beauties of the author, and an eloquent expo-

sition of them
;
and all this, and more, we think may be found in the volume

before us."

—

Edinburgh Review.

5544
5545
5546

5547
5548
5549

5550
555

1

5552

5553

5554
5555

5556

oooi

Lectures on the English Poets, delivered at the Surrey
Institution ; 8vo (pub. at 10s. 6d.) bds. 5s. 1818

the same ;
8vo, calf gilt, 8s. 1818

the same; foolscap 8vo, cloth, 6s. 1841

Lectures on the English Comic Writers, delivered at the

Surry Institution
; 8vo (pub. at 10s. 6d.) bds. 5s. 1819

the same; 8vo, calf gilt, 8s. 1819

the same; foolscap 8vo, cloth, 6s. 1840

Lectures on the Dramatic Literature of the Age of Eliza-

beth ; 8vo (pub. at 12s.) bds. 8s. 1821

the same; foolscap 8vo, cloth, 6s. 1840

View of the English Stage ;
8 vo, (

pub. at 1 2s. ) bds. 8s. 1818

Plain Speaker ;
Opinions on Books, Men, and Things ;

2 vols. 8vo(pub. at 1/. 4s.) bds. 10s. 1826

Conversations of James Northcote, Esq. R.A. post 8vo

(pub. at 10s. 6cl.) bds. 5s. 1830

Spirit of the Age ;
8vo (pub. at 10s. 6d.) bds. 6s. 1825

Political Essays, with Sketches of Public Characters ;
8vo

(pub. at 14s.) bds. 6s. 1822

Life of Napoleon Buonaparte
; 4 vols. 8vo (pub. at 3/.)

bds. 1/. 8s. 1828

Essays on the Principles of Human Actions, &c. foolscap

8vo, cloth, 4s. 6d. 1837
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5558 Hazlitt’s (W
. )

Characteristics in the Manner of Rochefaucault’

5559*

—

5560 —

5561 —

1837
2 vols. 8vo, calf gilt,

1824
2 vols. 8 vo, calf gilt,

1808

5562

5563

5564

5565

5565*

Maxims; royal 18mo, bds. 3s1

.

Table-Talk : or, Original Essays
;

18s.

Sermons for the Use of Families

;

1 5s.

Literary Remains, with Life by his Son, and Thoughts on
his Genius and Writings, by Sir Edward Lytton Bulwer
and Serjeant Talfourd

;
2 vols. 8 vo (pub. at 1 Z. 8 s.) bds.

14s. 1836
Sketches and Essays, now first collected by his Son ;

foolscap 8 vo, cloth, 6s. 1839
“ Mr. Hazlitt is perhaps the most sparkling prose writer of the present

day. To whatever department of criticism he turns his versatile attention,

he is sure of illuminating the objects in survey with the rainbow tints of

fancy, and with the dazzling glitter of intellect. All these volumes will be
read with luxury on account of their brilliant execution, and with instruction

on account of the many delicate remarks which are interspersed among the
declamation ."—Monthly Review.

Head’s (Sir Francis Bond) Reports relative to the Failure of

Association
; crown 8 vo, maps,Mining

5567

5568

5569

5570

the Rio Plata

boards, 65 . 1827
Rough Notes, taken during some Rapid Journeys across
the Pampas and among the Andes

; cr. 8vo, bds. 7s. 1 826
Life of Bruce, the African Traveller

; foolscap 8 vo, por-
trait and maps, bds. 4s. 1830
Narrative (relative to his Government of Canada)

; 8 vo,
cloth, 7s. 6d. 1839
Bubbles from the Brunnen of Nassau

;
1 6mo, cloth, 7s. 1 842

LIead’s (Sir George) Home Tour through the Manufacturing
Districts of England in the Summer of 1835 ; crown 8 vo,
bds. 7s. 1836
Home Tour through various parts of the United Kingdom.
Also Memoirs of an Assistant Commissary-General

; crown
8 vo, bds. 7s. 1837

5571

5572

Forest Scenes and Incidents in the Wilds of North Ame-
rica

; crown 8 vo, bds. 4s. 1829
Headley’s (II.) Select Beauties of Ancient English Poetry,

with Remarks; 2 vols. small 8 vo, neat, 7s. " 1787
the same, with a Biographical Sketch of the Author, by
the Rev. II. Kett ; 2 vols. crown 8vo, calf extra, 12s. 1810

“ By these selections," says Dr. Parr, “ he has opened to his countrymen
a source of pleasing gratification, in the unaffected simplicity and the tender
pathos of some of their earlier bards; and in his own remarks he has cverv-
where exhibited proofs of a pure taste and a discriminatory judgment.”

Field's Life of Parr, ii. 414.

Heads of several Petitions and Complaints against Lieut.-Gen.
Sir John Conyers, Dr. Ileywood of St. Gyles-in-the-
Fields, the Parishioners of St. Mary Woolchurch, Dr.
Fuller of St. Giles Cripplegate, and Mr. Booth of St. Bo-
tolph’s Aldersgate, touching the Rayles about the Commu-
nion Table, the Pictures in Glass-windowes, and Weekely
Lectures; small 4to, hf-bd. scarce, 10s. 1641

Headrick’s (J.) View of the Mineralogy, Agriculture, Manu-
factures, and Fisheries of the Island of Arran, with Notices
of Antiquities; 8vo, map, calf gilt, 8 s. Edinburgh

,
1807
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5573 IIeald’s (W. M.) Brunoniad, a Poem (on Dr. Brown’s System

of Medicine) ; 4to, hf-bd. scarce, 5s. 1789

5574 Healey’s (John, i. e. Bp. Joseph Hall's) Discovery of a New
World (Tenter-Belly, Shee-Landt or Womandecoia, Foo-

liana and Theevingen) ;
8vo, curious frontispiece and maps,

fine copy, in Turkey morocco, gilt edges, by Mackenzie,

21. 2s. n. d.

“ Extremely rare : not known to Ames or Herbert. Brand's copy sold for

3/. 7s."

—

Clarke's Repertorium Bibllographicum.

5575 ITearne’s (Thomas) Vindication of those who take the Oath of

Allegiance, 1731.—Impartial Memorials oi the Lite and

Writings of Thomas Hearne, M.A. by several Hands,

1736.— In 1 vol. 8vo, hf-bd. scarce, 15.9.

5576 Vindication of those who take the Oath of Allegiance ;

royal 8vo, large paper, sewed, 14s. 1731

5577 Reliquiae Bodleiance : or some genuine Remains of Sir

Thomas Bodley : containing his Life and Letters ;
8vo,

neat, 9s. 170-3

5578 Doctor Ilistoricus, or a short System of Universal History;

2 vols. 8vo, neat, 9s. 1698-1704

5579 the same; 2 vols. 8vo, neat, 10s. 1723-24

5580 Metrical Chronicles of Peter Langtoft and Robert

of Gloucester; 4 vols. royal 8vo, large paper (pub. at

8/. 8s.) boards, 1/. 16s. 1810

5580* the same ; 4 vols. royal 4to, largest paper (published at

21/. bds. )
Turkey morocco extra, gilt edges, 8/. 1810

Only 25 copies were printed on this size, to correspond with the set of

English Chronicles.

5581 Collection of Curious Discourses written by eminent An-

tiquarians upon English Antiquities. Second Edition,

enlarged; 2 vols. 8vo, neat, 1/. Is. 17 /5

5582 Lives of those eminent Antiquaries, Leland, Hearne, and

Wood, with an Account of their Writings and Publica-

tions ;
2 vols. royal 8vo, large paper, portraits and plates,

calf neat, 1/. 5s. Oxford, Clarendon Press, 1772

55S3 Impartial Memorials (Satirical) of the Life and Writings

of Thomas Hearne; 8vo, portrait, scarce, 8s.
^

1736

5584 Hearne’s (S.) Journey from Hudson’s Bay to the Northern

Ocean, for the Discovery of a North-west Passage, &c. in

the years 1769-72; royal 4to, map and plates, bds. 14s. 1795
“ This valuable work contains the account of the journey of the first Euro-

pean who penetrated to the Ocean north of America. Pinkerton .

5585 Hearne and Byrne’s Antiquities of Great Britain, con-

sisting of 84 highly finished Engravings and Views of the

most interesting Remains of Antiquity, Ecclesiastical and

Military, in England and Scotland ;
2 vols. oblong folio

(pub. at 10/. in bds.) green morocco, gilt edges, 5Z.5s. 1807

5586 Heath’s (Chas.) Account of Ragland Castle ; 8vo, sd. 2s.6d. 1819

5587 Heath’s (J.) England’s Chronicle, or the Lives and Reigns of

the Kings and Queens from Julius Caesar to the Present

Reign of Iv. William; 12mo, frontispiece, calf, 6s. 1699

5588 Heath’s (Thomas) Essay towards a new English Version of the

Book of Job, from the original Hebrew, with a Commen-

tary and some Account of his Life; 4 to, neat, 8.9. 1 1 56
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5589 IIeber’s (Reginald, Bishop of Calcutta
)

Narrative op a
Journey through the Upper Provinces of India, &c.

with iiis Life, Correspondence, Poems, &c. by his

Widow; 4 vols. 4to, portrait and plates (published at

81. 8s. in bds.) calf extra, rare, 51. 5s. 1828-30

5590 Narrative of a Journey through the Upper Provinces of

India, from Calcutta to Bombay, 1824-25 (with Notes
upon Ceylon), an Account of a Journey to Madras, and
the Southern Provinces, 1826, and Letters written in India;

2 vols. 4to, plates (published at 41. 14s. 6d.) bds. 3/. 1828
5591 the same; 3 vols. 8vo, plates, bds. 1/. 12s. 1829
5592 Life, by his Widow, with Selections from his Correspond-

ence, unpublished Poems, and private Papers ; together

with a Journal of his Tour in Norway, Sweden, Russia,

Hungary, and Germany, and a History of the Cossacks

;

2 vols. 4to, portrait, monument, and map (published at

3/. 13s. 6A) bds. 18s. 1830
5593 Life of Bishop Jeremy Taylor, with a Critical Examination

of his Writings; 2 vols. crown 8vo, portrait (pub. at 15s.)

bds. 10s. 1824
5594 the same; 8vo, portrait, bds. 7s. 1828
5595 the same; 8vo, calf gilt, 10s. 1828
5596 Sermons preached in England; 8vo, bds. 8s. 1829
5597 Sermons preached in India

; 8 vo, bds. 14s. 1829
5598 Parochial Sermons; 2 vols. small 8 vo, bds. 16s. 1837
5599 Poetical Works; foolscap 8vo, cloth, 8s. 1841
5599*IIeberden’s (Dr. Wm.) Commentaries on the History and Cure

of Diseases, with Life and Appendix
;
8vo, bds. 7s. 1802-3

5600 IIedaya, or Guide : a Commentary on the Mussulman Laws,
translated from the Arabic by Charles Hamilton; 4 vols.

4to, very scarce, 12/. 1791
5600*Heeren’s (Professor A. H. L.) Historical Researches into the

Politics, Intercourse, and Trade of the Carthaginians,
Ethiopians, and Egyptians; 2 vols. Svo, maps, boards,

p
1/. 4s. Oxford, 1832

5601

Historical Researches into the Politics, Intercourse, and
Trade of the Asiatic Nations; 3 vols. Svo,bds. 1/. 16s. ib. 1833

5602 Sketch of the Political History of Ancient Greece ; 8vo,
boards, 9s.

_

ib . 1834
Manual of the History of the Political System of Europe
and its Colonies, from its Formation at the Close of the
xvth Century to its Re-Establishment upon the Fall of
Napoleon; 2 vols. 8vo, bds. 1/. Is. ib . 1834
Manual of Ancient History, particularly with Regard to
the Constitutions, the Commerce, and the Colonies of the

r
States of Antiquity

; 8vo, boards, 1 4s. ib . 1835
* Manual of Ancient Geography; fcap Svo, sd. 2s.6d. ib.\835

06 6 Historical Treatises : the Political Consequences of the
Reformation

; the Rise, Progress, and Practical Influence
of Political Theories

; the Rise and Growth of the Conti-
nental Interests of Great Britain

; Svo, bds. 14s. ib. 1836
o 7 - Influence of the Reformation on Politics in Europe ; 8vo,

boards, 12s. ib. 1836
42

5603 —

5604
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5608 Hegge’s (Rob.) Legend of St. Cuthbert, with the Antiquities

of the Church of Durham. Prefixed is the Author’s Life,

by J. B. Taylor; small 4to, hf-bd. 105. Sunderland, 1816
5609 Heineccius’ (J. G.) System of Universal Law : or the Law of

Nature and Nations, translated, with Notes and Supple-

ments, by G. Turnbull, LL.D. 2 vols. 8vo, neat, 10s. 1763

5610 IIeliodorus’s Adventures of Theagenes and Chariclea; 2 vols.

12mo, bds. 6s. 1791
“ A translation executed with great ability and spirit.”

—

Clarke.

5611 Hellins’ (Rev. John) Mathematical Essays; 4to, bds. 3s. 1788

5612 Solution of a Problem in Physical Astronomy; 4to, sewed,

2s. 6d. - 1798

5613 New Method of computing the Value of a Slowly Con-

verging Series; 4to, sewed, 2s. 1798

5614 Quadrature of the Circle improved; 4to, sewed, 2s. 1794

5615 Rectification of the Hyperbole ; 4to, sewed, 2s. 1802

5616 Helsham’s Select Parts of his Lectures on Natural Philosophy;

Dublin
,
1818.—Hamilton’s iv Lectures on Natural Philo-

sophy; ib. 1817, 8vo, plates, hf-bd. 4s.

5617 Helvetius’ (C. A.) Essays on the Mind and its several Facul-

ties, and Treatise on Man, his Intellectual Faculties and

his Education ;
3 vols. royal 8vo, large paper, portrait,

(pub. at 1/. 19s. in bds.) calf gilt, 1/. Is. 1809-10

5618 Hemans’ (Felicia) Works, with a Memoir by her Sister ; 7 vols

foolscap 8vo, portraits and vignettes, cloth, l/.15s. 1840

5(319 Tales and Historic Scenes in Verse; foolscap 8vo (pub-

lished at 9s. 6d.) boards, 3s. 1819

5620 ^emtnge’s ($ttf)ola£) ^os'ttll, or Exposition of the Gospels red

on Sundayes and Feast Dayes, translated into English by

Arthur Golding, 1569.—33. Contracting $0£fttl, or orderly

disposing of certeine Epistles red in the Church of God
upon Sundayes and Holydayes throughout the yeere,

translated by A. Golding, 1570.—2 vols. in 1, small 4to,

fine copy, calf gilt, rare, 2/.

5621 Henderson’s (Alexander) History of ancient and modern Wines;

4to, beautiful woodcuts, boards, 21. 1824

562 1 ^Henderson’s (E.) Biblical Researches and Travels in Russia,

the Crimea, Caucasus, Sec. 8vo, map and plates, 15s. 1826

5622 Henderson’s (James) History of the Brazil ;
4to, 2 maps and

27 plates (pub. at 3/. 135. 6d.) bds. 14s. 1821

5623 Henderson’s (P.C.) Seasons, or Flower Garden : being a Selec-

tion of the most beautiful Flowers that blossom in the

four Seasons of the Year; royal 4to, 24 beautifully coloured

Engravings of Flowers, bds. 1/. 85. 1806

5624 Hennepin’s (Father) New Discovery ot a Country greater than

Europe, situated in America, betwixt New Mexico and the

Frozen Sea; 2 vols. in 1, 8vo, plates, neat, 95.
.

1698

5625 Henry III, King of England, a Brief Survey of his Life and

Reign ;
small 4to, sewed, 5s. 1680

5626 Henry VHIth’s Privy Purse Expenses from November 1 529 to

December 1532, with introductory Remarks and illustra-

trative Notes by Sir Nicholas Harris Nicolas, F.S.A. 8vo,

boards, 1/. 15. 1827
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5627 TOffrtl/si primer. A Fac-simile Reprint of Grafton’s
Edition oi 1546; 8vo, portrait, neat, scarce, 15s. n. d.

5628 Henry YHIth’s Three Primers: viz. a Goodly Primer, 1535;
The Manual of Prayers, or the Prymer in English, 1539 ;

King Henry’s Primer, 1545; 8vo, bds. 14s. or calf extra,
18s. Oxford

,
Clarendon Press

,
1834

5629 Henry IV. Memoirs of the Court of Henry the Great, and of
the Court of France during his Reign (by VV. II. Ireland);
2 vols. 8vo, with a fac-simile of the rare whole-length
Portrait of Henry, by Gaultier, (pub. at 1 /.4s.) bds. 1 4s. 1 824

5630 the same
; 2 vols. 8vo, hf-bd. morocco, uncut, top edges

gilt, 1/. Is. 1824
that the present work is ably written, and exhibits a spirited narrative

of facts, will be manifest from the extracts which follow. The account of
the massacre ol St. Bartholomew is the fullest in our language, and so curious,
that we have judged it proper to transfer the entire article, for its own sake,’
as well as to exhibit the talents of the author."

—

Monthly Magazine.
5631 Henry s (Hr. Robert) History of Great Britain from the

Roman Invasion to the Accession of Edward VI. With a
Life of the Author; 6 vols. 4to, portrait, in old calf, neat,
3/. 12s. 1771-93

5632 the same, with Andrews’ Continuation
; 7 vols. 4to, por-

trait, fine copy in old calf, marbled edges, 51. 1771-96
5633 History of Great Britain

; 12 vols. in 6, 8vo, portrait and
maps, calf gilt, 21. 12s. 6d. 1788
the same; 12 vols. 8vo, portrait and maps, calf neat,
“/• 2s

‘ Coded, 1814
the same

; 12 vols. 8vo, portrait and maps, calf extra,

5634

5635

5636
marbled edges, 21. 1 2s. 6d. ib. 1814
the same, with Andrews’ Continuation; 14 vols. 8vo, calf

kc'X'i tt t. r ,
1814-1806

56oi Henry s (Rev. Matthew) Exposition of all the Books of the Old
and New Testaments, with Introduction by the Rev. E.
Bickersteth

; 6 vols. 4to, cloth, 51. 5s. 1836
the same, 6 vols. 4to, calf extra, 8/. 1 836
Exposition of the Bible, with Life, by J. B. Williams

;3 vols imperial 8vo (pub. at 3/. 1 5s.) cloth, 21. 10s. 1835
Miscellaneous Works

; imperial 8vo, portrait (published at
1/. 10s.) cloth, 18s. 183

-

5640 Henshall’s (Sam.) History of the County of Kent, and a Dis-
sertation on the Laws, &c. 4to, map, bds. 7s. 1 798

5637*

5638

5639

5641

5642

5613

The author intended a history of South Britain, hut only finished this part.
1 he Anglo-Saxon and English Languages reciprocally
illustrative of each other. A new Mode of radically Stu-
« ymg these Languages, and an Exemplification of the
-ATors of Ilickes, Wilkins, Gibson, and others; 4to, sewed,
oi . O (l,

j
Containing selections from some of the principal Anglo-Saxon works

errors oT^se
*|"g

!
lsh

°i
Latin versions

> and observations pointing out theerrors ot several distinguished scholars.

Etymological °rganic ReaSoner, with Portions of the
gothic Gospels and the Saxon Durham Book, in Roman
Characters, accompanied by a literal English Lesson;
4 paits, 8vo, sewed, 5s- ° 1807
ie same; in 1 vol. 8vo, calf gilt, 8.?. 1807



332 JOHN BOHN’S CATALOGUE. [ENGLISH

5644 Henshaw’s (Joseph, Bishop of Peterborough) Meditations,

Miscellaneous, Holy, and Humane, in two Parts
;
with a

third Part by Richard Ividder, Bishop of Bath and Wells;

1 8mo, bds. 2s. Gd. Oxford, 1841

5644*Henslow’s (Rev. J. S.) Principles of Descriptive and Physiolo-

gical Botany; foolscap 8vo, Avoodcuts, cloth, os. 1825

5645 IIentzner’s (Paul) Travels in England during the Reign of

Queen Elizabeth, translated by Horace Walpole, Earl of

Orford : to which is now added Sir R. Naunton’s Frag-

menta Regalia ; 8vo, portraits and plates, bds. 10s. 1797

5646 the same; 8vo, hf-bd. morocco, 12s. 1797
“ The remarkable description of Queen Elizabeth has been deservedly

admired ; her best portraits scarcely exhibit a more lively image. The work

likewise records some circumstances and customs not unworthy the notice of

an English antiquarian, and which are mentioned nowhere else.”— Walpole.

5647 Herald (The) or Patriot Proclaimer, being a Collection of Pe-

riodical Essays on Government and Commerce, on Public

Credit, Debts, Virtue, and Honour; on Theatrical Manage-

ment, &c. by Stentor Telltruth, 2 vols. 12mo, neat, 5s. 1758

Heraldic Manuscripts.
5648 Alphabet of Arms, containing several thousand Names, with

their Arms drawn in Trick; thick 4to, 51. 5s. circa 1600

5648*Alphabet of Arms. Willm. Style me tenet ;
folio, very

distinctly written, 1/. 10s. circa 1680

5649 Alphabetical List of the Names and Armes of the Nobility

and Gentry of England, by Thomas Starling; folio, Avith

Arms in Trick, 41. 4s. 1690

5650 Belasyse Family. A compleat Extract from the Register of

the Parish of Coxwold, of all the Entries of the Mar-

riages, Baptisms, and Burials of the Family of Belasyse.

With the Pedigree of Lord Kingsland prefixed ; 4to,

written on vellum, 21. 2s.

Belasyse is the family name of Lord Fauconberg.

5651 Cambridgeshire. The Visitation in 1619 ;
folio, Pedigrees

and Arms in Trick, 10/. 10s. 1619
This manuscript cost the late Rev. Canon Newling 151. 1 os.

5652 Catalogue of divers Patents of Armes granted, and the Visi-

tation taken in the years 1570 and 1590 of these Shires;

Cambridge, Lincoln, Essex, Suffolk, Hampshire, Corne-

Avall, Norfolk, and Kent. And a Catalogue ot such

Knights as Avcnt Avith Edward III unto the Conquest of

France ; 4to, 41. 4s.

5653 Catalogue of all the Counties in England, and the Number of

Parishes in everie Shiere, and also ot all the Nobilitie both

auncient and neAvelie created, &c. Avith a List of all the

King’s Officers, and their Fees, folio,!/. 1 \s.6d.circa\6\5

5654 Genealogical Account of the Sovereign Families in Europe;

folio, 4s. circa 1750

5655 Grants of Arms by Richard Turpyn, alias Wyndsore

Heraulde of Armes ;
folio, the Autograph IMS. 41. 4s.

5656 Names and Armes of the Nobilitie and Gentry of Leicester-

shier, Warwiekshier, Staffordshire, Lincolnshiere, Che-

shier, Rutlandshire, Oxfordshire, and Nottinghamshire.

Also of the Nobilitie and Gentry of Ireland and Scot-

land; folio, damaged by Avet, but legible, 21. !0s. circa 1690
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Heraldic Manuscripts :

—

5657 Names and Armes of divers Gentlemen of severall Coun-
treys, with some Notes of Heraldry concerning the first

Estimation of Armes, when it began, and of the As-
suming and Assigning of Armes. Willm. Style me tenet;

4to, 15^. circa 1680
5658 Ordinary of Arms, with an Index prefixed

; 4to, Avith the

Coats neatly tricked, by John Holland, 51. circa 1650
This manuscript sold for 81. 18s. Gd. at Sir Mark Sykes’ sale.

5658*Ordinary of Arms (chiefly of Norfolk and Suffolk Gentry)
with the Arms neatly tricked; folio, 51.5s. circa 1690

5659 Ordinary of Arms, with the Names of the Quarterings, and
an Alphabetical Index prefixed, by Thomas Starling

;

4to, with the Arms neatly tricked, 21. 105. 1689
5660 Ordinary of Arms alphabetically arranged. To which are

annexed various Grants of Arms, with the Patents at

full length, chiefly to Norfolk Gentry ; folio, the coats

of arms neatly tricked, 71. 7s. circa 1680
This manuscript cost the late Rev. Canon Newling 111. 11s.

5661 Yorke Gentrey, with the Addition that was taken by Dug-
dall, Esq. Norroy King of Armes, Anno 1667 ; 4to, 21.

Heraldry.
5662 Arms of all the Knights of the Order of the Bath, engraved

by J. Sympson
; 4to, with 2 sets of plates (obverse and

reverse) 155. 1725
5663 Account of the Ceremony for investing the Elector of Bran-

denburgh with the Garter; small 4to, uncut, 35. 1690
5664 Heraldry of Nature, with Arms, Mottos, &c. of the English

Peers (Satirical); 12mo, with MS. Key, bds. 45 . 1785
5665 Herbert of Cherbury’s (Edward Lord) Life, written by him-

self (edited by Horace Walpole) ; 4to, portrait, morocco,
gilt edges, rare, 21 105. Strawberry Hill, 1764

Dent's copy sold for 4Z. 4s. ; Colonel Stanley’s for 6Z.

5666
5667
5668

5669
5670

5670*

5671

567 1
*

Life; 4to, portrait, calf neat, 125. Dodsley, 1770
Life; 4to, portrait, hf-bd. 105. ib. 1778
Dialogue between a Tutor and his Pupil; 4to, fine copy in

old calf gilt, 1/. 15. 1768
Life and Raigne of Henry VIII

;
folio, portrait, 145 . 1672

Herbert’s (Sir Thomas) Relation of some yeares Travaile, be-
ganne Anno 1626, into Africa and the Greater Asia,
especially the Territories of the Persian Monarchic : and
some Parts of the Orientall Indies and lies adjacent ; folio,

first edition, frontispiece by Marshall, and cuts, fine

copy in old calf, 125. 1634
Some yeares Travels into Africa and Asia the Great,
especially describing the famous Empires of Persia and
Industant. As also divers other Kingdoms in the Orien-
tall Indies and lies adjacent. With theRevivall of the first

Discoverer of America
; folio, frontispiece by Marshall,

and cuts, neat, 10s. 1638
Memoirs of the Last Two Years of the Reign of King
Charles the First; crown 8vo, bds. 6s. 1813
the same, 8vo, large faper, bds. 10s. 1813
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5672 Herbert’s (IIon. Algernon) Nimrod: a Discourse on certain

Passages of History and Fable ; 4 vols. 8vo, bds. scarce,

21. 5s. 1828-30
5673 Britannia after the Romans ;

being an Attempt to illus-

trate the Religious and Political Revolutions of that Pro-
vince in the Fifth and succeeding Centuries

;
2 vols. 4to,

boards, 21. 1836-42

5674 Essay on the Neo-Druidic Heresy in Britannia ;
4to, bds.

14s. 1838

5675 Herbert’s (Hon. William, Dean ofManchester) Attila, King of

the Huns, a Poem; 8vo, cloth, 14s. 1838

5676 Miscellaneous Works (Horae Scandicae ;
Ilorae Pieriae ;

Sylvarum Liber ; Reviews ; Sermons, &c.) 2 vols. 8vo,

cloth, 1/. Is. 1842

5677 Herbert’s (George) Works (Poems and Remains)
; 2 vols.

foolscap 8vo, portrait, and View of Bemerton Church,

cloth, 10s. 1836-38

5678 Poems, containing the Temple; the Synagogue by the Rev.

C. Harvey; the Latin Poems of Herbert; and two original

Poems, never before printed. With Notes by S. T. Cole-

ridge ;
foolscap 8 vo, cloth, 5s. 1836

5679 Remains, containing the Priest to the Temple, Proverbs,

and other Prose Works, including several Pieces never

before printed, with Lives by Izaak Walton and B. Oley

;

foolscap 8vo, cloth, 5s. 1838

5680 Temple, Sacred Poems, and Private Ejaculations ;
12mo,

blue morocco, gilt edges, 11. Is. Cambridge
,
1633

Best edition : valued at 21. 2s. in the Bibliotheca Anglo Poetica.

5681 Herbert’s (W.) Antiquities of the Inns of Court and Chancery:

with a concise History of the English Law ;
royal 8vo,

24 Views, calf, marbled edges, 16s. 1804

5682 History of the Twelve great Livery Companies of London,

principally collected from their Grants and Records; 2 vols.

8vo, boards, 1/. 8s. 1839

5683 Herculaneum (Antiquities of), containing the Pictures. Trans-

lated from the Italian by Thomas Martyn and John Let-

tice ;
royal 4to, first impressions of the 50 fine Engravings,

fine copy in old russia, scarce, 21. 2s. 1773

Herefordshire.
5684 History and Antiquities of the City and Cathedral Church

of Hereford, with an Appendix containing valuable

original Papers (by Dr. Rawlinson); 8vo, neat, 6s. 1717

5685 Cary’s Map of Herefordshire, mounted on canvas, 3s. 1801

5686 IIeriot’s (George) Memoirs, with an Historical Account of

the Hospital founded by him at Edinburgh ; foolscap 8vo,

frontispiece, hf-bd. morocco, top edge gilt, 10s. Edinb. 1822
George Heriot, jeweller to James I, forms a prominent character in Sir

Walter Scott's Fortunes of Nigel.

5687 IIeriot’s (G.) Travels through Canada, with Account of the

Productions, Commerce, Inhabitants, &c. 4to, 30 coloured

plates (pub. at 21. 15s.) bds. 15s. 1807

5687*IIermann’s (C. F.) Political Antiquities of Greece, translated

from the German; 8vo, bds. 14s. Oxford,
1836
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5688 Herne’s (S.) Account of the Charter-House
; small 8vo, por-

trait by Van Hove, neat, 5s. 1577
5689 Herodian’s History of his own Times, or of the Roman Empire

alter Marcus. Translated into English, with large Notes,
by J. Hart

; 8vo, fine copy in red turkey morocco, gilt
edges, by Mackenzie, 11. Is. 1749

5690 Herodotus, translated from the Greek, with Notes, by the
Rev. Wm, Beloe

; 4 vols. 8vo, calf extra, 11. 8s.
’

1791
5691 the same

; 4 vols. 8vo, calf neat, 18s. 1806
5692 the same ; 4 vols. 8vo, bds. 11. 4s. 1821
5693 the same ; in 2 vols. royal 8vo, bds. 15s. 1825
5694 the same

; 3 vols. 12mo, bds. 12s. 1830
569o translated by Isaac Littlebury; 2 vols. 8vo, neat, 8s. 1737
5696
5697

5699

5700

the same
; 8vo, bds. 8s. Oxford 1824

literally translated
; illustrated with Notes, explanatory and

critical, from Larcher, Rennell, Mitford, Schweighseuser,
Modern Books of Travels, &c. To which is added, Lar-
cher’s Table of the Chronology of Herodotus : 2 vols
8vo, bds. 1/. is. "

Oxford, 1824
5698 translated by P. E. Laurent, with Notes, illustrative and

critical, a Geographical Index, an Introductory Essay
and a Summary of the History; 2 vols. 8vo, boards.
It. 4s. ^ 1397
translated from the Greek for the Use of General Readers
with short explanatory Notes, by Isaac Taylor; 8vo, map
(pub. at 16s.) bds. 12s. 1829
Maps and Plans illustrative of Herodotus

; 8vo, boards,

5701 iTt-

8
f* /-o , x T Oxford, 1825

IrERON s (Robert) Letters on Literature; 8vo, bds. 6s. 178501 - the same
; 8vo, calf extra, marbled edges, 8s. 1785

TT ,

Written under this assumed name by Jolm Pinkerton.
Ud J1er°n s (Robert) Observations made in a Journey through the

Western Counties of Scotland
; 2 vols. 8vo, map and 13

. _ Views, calf neat, 10s. Pcrth 1799
Ierrick’s (Robert) Select Poems from the Hesperides : with

occasional Remarks, by the Rev. J. Nott, D.D. 8vo por-
trait, boards 6s. Brisfol^
the same 8vo, calf extra, 9s. ndt
Works, with a Biographical Notice, 2 vols. crown' 8 vo*
woodcut-portrait, bds. 1/. Edinburgh, 1823
the same

; 2 vols. small 4to, large paper (on which only

f!
were Panted) half-bound morocco, uncut,

1L lls. 6d.
eA 1823

KaL^of
1?’ SayS Dl

‘;

i

Dr
i

ake ’ in
,

llis Literarv Hours, “ combined the playfulgaiety of Anacreon with the tender sweetness of Catullus.”

of“rw PrCSe
-

nt
;T

Rc is scarcely known, excepting by his beautiful balladCherry ripe, although his volume, under the title of ‘ Hesperides
'

con-

thaTcomme
0

T*? ™ 0Ur lau8ua8e = we ^stance particularly

vicour nf
" 8 ‘ ye roschudx while ye may.' He possesses a

versification"Y’ffi*
•

Va
7'

1

,

0t f
f
ehng

’ a S0Undne8s of sense
> and ease of

po?£~Zr^;TJ:
t‘nk him yay ** in u,e —

5705
5705*

5706

5
*
i0i Herring ’

s (Thomas, Archbishop of Canterbury
) Seven Ser-

5707* n°n
t

Occasions; 8vo, calf gilt, 8s. 1763
Letter to Wm. Duncumbe, Esq. 12mo, calf gilt, 6s. 1777
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5708 Hersciiel’s (Sir J. F. W.) Treatise on Astronomy; foolscap

8 vo, cuts, cloth, 5s. 1833
5708*Hertslet’s (Lewis) Complete Collection of the Treaties and

Conventions and Reciprocal Regulations at present sub-

sisting between Great Britain and Foreign Powers; 3

vols. 8 vo, bds. 1/. 16^. 1827

5709 IIervey’s (Mary Lepel, Lady) Letters, with a Memoir, and Illus-

trative Notes; 8vo (pub. at 9s. 6d.) bds. 45. 1821

5710 Hervey’s (T. K.) Illustrations of Modern Sculpture, a Series

of 18 Engravings, with Descriptive Prose and illustrative

Poetry ;
imperial 4to, large paper, Proof Impressions

on India Paper (pub. at 4/. 45. unbound) half-bound mo-
rocco, uncut, top edge gilt, 1/. 16s. 1834

5711 Hervey’s (James) Works, with Life
; 7 vols. 8vo, portrait, bds.

lZ.ll5.6r/. 1804

Meditations; 8vo, with plates by Westall (pub. at 12s.)

bds. 85.
" 1818

Sermons and Miscellaneous Tracts ;
12mo, 2s. 1774

Theron and Aspasio : or, a Series of Dialogues and Let-

ters on the most important and interesting Subjects ; 3

vols. small 8vo, neat, 7s. 6d. 1767

5715 Hesiod’s Works, translated into English Verse, with Notes, by

T. Cooke ;
2 vols. in 1, 4to, very neat, 7s. 1728

the same ;
12mo, neat, 35. 1740

Works, translated in English Rhyme and Blank Verse :

with a Dissertation on the Life and JEra, the Poems and

Mythology of Hesiod, and copious Notes, by C. A. Elton;

12mo, portrait, boards, 65. 1809

the same ;
12mo, calf gilt, 95. 1809

5719 —— the same ;
8vo, boards, 85. 1815

5712

5713
5714

5716
5717

5718

e?>

7

720 the same ;
8vo, calf extra, marb. edges, IO5. 1815

5721

“ Though his translation is close, it seems at least equal to the original.

His blank verse is of a good structure ; hearing a general, hut not- servile,

resemblance to Milton."

—

Edinburgh Review, No 29.

Hess’ (J. G.) Life of Ulrich Zwingle, the Swiss Reformer.

Translated by Lucy Atkin; crown 8vo, calf, neat, 8s. 1812

5722 IIett’s (Rev. Wm.) Discourses on several Subjects; 2 vols. 8vo

(published at 18s.) bds. 75. 1818

5723 IIeude’s (Lieut, Wm.) Voyage up the Persian Gulf, and a

Journey overland from India to England; 4to, plates (pub.

at 1/. 5s.) bds. 75. 6c/. 1819

Hewit. Murther Revealed : or, a Voice from the Grave, faith-

fully relating the deplorable death of Dr. John Ilewit, late

of St. Gregories, London ;
small 4to, 2s.6d. 1659

5725 Hewlett’s (John) Commentaries and Annotations on the Holy

Scriptures ;
5 vols. 8vo (pub. at 3/. 15s. unbound) calf

gilt, 2/. 55. 1816

5726 Key’s (John, D.D.) Lectures in Divinity, delivered at the Uni-

versity of Cambridge. New Edition, with Syllabus, Index,

and Life ; 4 vols. 8vo, bds. 1/. 165. Cambridge
,
1822

the same ;
4 vols. 8vo, half-bound, calf gilt, 21. ib. 1822

5724

5727
5728 Key’s (Wm.) Tracts and Essays, Moral and Theological

,
in-

cluding a Defence of the Doctrine of the Divinity of Christ,

and of the Doctrine of Atonement ;
with Obituaries, &c.

8vo (pub. at 16s.) bds. 6s. 1822
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5729

5730

5731

5732

5733

5734

5735

5736
5737

5738

5739

5740

5741

5742

5743

5744

IIeydon’s (John) Some Gospel Truths laid down, explained,

and vindicated ; with a Discovery of the wonderful Pre-
servation of Sir Thomas Fairfax, the Army, the Records,
the Bible, and the Library of the Town (Torrington,
Devon) &c. 12mo, neat, rare, 8s. 1647

Heylyn’s (Peter, D.I).) History of the Presbyterians, from
1536 to 1647 ;

folio, neat, 15s. Oxford
,
1670

History of St. George of Cappadocia. Whereunto is added
a List of all the Knights of the Garter, and other Officers

thereunto belonging
; small 4to, frontispiece, fine copy,

calf gilt, 12s. 1633
'JLKKXrjcrtairruca,Historical and Miscellaneous Tracts

(Ecclesia Vindicata—History of the Sabbath—Ilistoria

Quinquarticularis— Stumbling Block of Disobediencce
and Rebellion—de Jure Paritatis Episcoporum) with the
Author’s Life ; folio, portrait, neat, scarce, l/.lOs. 1681
Sunnne of Christian Theologie, positive, polemical, and
philological, contained in the Apostles’ Creed ; folio, neat,

6s.
.

1673
Ecclesia Restaurata. The History of the Reformation of
the Church of England

;
folio, calf, 18s. 1674

Cyprianus Anglicus : or, History of the Life and Death of
Archbishop Laud

; folio, calf gilt, rare, 1/. 16s. 1668
History of the Sabbath, 2 parts in 1, sm. 4to, neat, 7s. 1636
MIKP0K0IM02,a little Description of the Great World;
small 4to, last leaf deficient, neat, 4s. Oxford

,
1625

Cosmography, containing the Chorographie and Ilistorie of
the whole World

; folio, maps, hf-bd. russia, 7s. 1682
Help to English History, containing a Succession of Eng-
lish, Saxon, and British Kings, Dukes, Marquises, Earls,

&c. with their Coats of Arms : improved by Dr. Paul
Wright; 8vo, numerous plates, uncut, 6s. 1786

“ A work of great utility.”

—

Dr. Wtn. King.

Heylyn’s (Dr. John) Theological Lectures : with an Interpreta-
tion of the Four Gospels. To which are added, Dis-
courses on the principal Points of Revealed Religion

; 2
vols. 4to, neat, 10s. 1749-61

IIeyne’s (Dr. Benjamin) Tracts, historical and statistical, on
India, with Journals of several Tours in the Peninsula,
and an Account of Sumatra

; 4to, map and plates (pub. at
21. 2s.) bds. 12s. 1814

“ A work not so well known, as from its information, particularly statistical,
it deserves to be."

—

Stevenson.

Heyrick’s (Thomas) Miscellany Poems, and the Submarine
Voyage, a Pindarick Poem

; 2 vols. in 1, small 4to, neat,
scarce, 18s. Cambridge

,
1691

Heywoode’s (Thos.) T'waticetov : or, nine Bookes of various
History concerninge Women

; inscribed by y
e Names of

y
e Nine Muses

;
folio, engraved title, fine copy in old rus-

sia, 1 1. 8s. Adam Islip, 1624
Tins was tlie Towncley copy, and sold at that sale for 3 1. 5s.

^ie same, folio, engraved title, slightly stained, 15s. ib. 1624
43
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5745 Heywood’s (Thos.) True Discourse of the two infamous upstart

Prophets, Richard Farnham, Weaver of White Chappell,

and John Bull, Weaver of St. Botolph’s, Algate, now Pri-

soners, &c. As also of Margaret Tennis, now Prisoner in

old Bridewell, sin. 4to, original title-page, containing wood-
cut portraits, and also Caulfield's Reprint, hf-bd.l/.5s. 1636
This copy sold for 12.14s. at the Towneley sale. It cost Mr. Towneley 4/.l4s.GcZ.

5746 Troia Biiitannica, or, Great Britain’s Troy, a Poem,
divided into xvn severall Cantons, intermixed with many
pleasant Poeticall Tales; small folio, fine copy in morocco,

gilt edges, extremely rare, 51. 15s. 6d. TV. Jaggard
,
1609

5747 IIibbert’s (George) Tales of a Cordelier metamorphosed, as

narrated in a Manuscript from the Borromeo Collection

(in Italian and English), and in the Cordelier Cheval of

Piron (in French and English Verse); 4to, with 11 beau-

tiful Etchings on India paper, by J. R. Cruikshank, bds.

very scarce, 11. 8s. 1821
Printed for presents only. A copy at Boswell’s sale sold for 41 .

5748 IIibbert’s (Dr. Samuel) Description of the Shetland Islands,

comprising an Account of their Geology, Scenery, Anti-

quities, and Superstitions ;
4to, Geological map and 32

plates (pub. at 31. 3s.) bds. scarce, 21. 2s. Edinburgh, 1822

5749 the same ; 4to, half-bound Turkey morocco, uncut, top

edge gilt, 21. 16s. ib. 1822

5750 History of the extinct Volcanoes of the Basin of Neuwied,

on the Lower Rhine, 8vo, maps and plates, bds. 10s J5. 1832

5751 IIibernicus’s Letters : or, a Philosophical Miscellany, contain-

ing Essays in Prose and Verse on useful and entertaining

Subjects (by J. Arbuckle) 2 vols. 8vo, neat, 8s. 1734

5752 IIickeringill’s (Edmund) Tracts, Miscellaneous Essays, Satyrs,

&c. containing: Jamaica Viewed, with Map; Trial of the

Priest-Craft, its Character and Consequences ;
Vindica-

tion of the Character of Priestcraft ;
Survey ol the Earth,

in its general Vileness and Debauch ;
Parliament Tacks

inquired into; Essays and Satyrs; 4to, portrait, 10s. 1707

5753 Works, containing: History of Priestcraft, in four parts ;

Black Nonconformist ;
Ceremony Monger ;

Jamaica

Viewed; Satyrs, &c.— 3 vols. 8vo, neat, 10s. 6d. 1716

5754 Hickes’ (Dr. George, Dean of Worcester) Jovian, or an Answer

to Julian the Apostate (by S. Johnson) 8vo, 6s. 1683

Written in defence of tlie doctrine of passive obedience.

5755 Ravillac Redivivus : or, the Tryal of James Mitchel, who

was executed for an Attempt to murder the Archbishop of

St. Andrews. To which is annexed an Account of the

Tryal of that most wicked Pharisee Major Thomas Weir,

executed for Adultery, Incest, and Bestiality ;
small 4to,

7s. Qd. 1678

5756 Two Treatises on' the Christian Priesthood, and on the

Dignity of the Episcopal Order, with an Appendix ;
2 vols.

8vo, neat, 16s.
_

1 ‘ 1

1

5757 New Catechism, with Dr. Hickes’s Thirty-nine Articles ;

8vo, 2s. 6d. 1710

Correspondence with a Popish Priest, &c. 8vo, 2s. 1715

Gentleman instructed in the Conduct oi a V irtuous and

Happy Life ;
8vo, neat, 6s. 1 f -

'

5758
5758 *'
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5764

5765
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5759 Hickey’s (Thomas) History of Painting and Sculpture, from
the earliest Accounts : with Lives of Phidias, Polygnotus,
and Zeuxis. In Italian and English; 4to, presentation’ copy
to Rev. Dr. Warner, calf extra, scarce, l/.ls. Calcutta, 1788

Hide’s (Sir Henry) Speech on the Scaffold ; sm. 4to, 2s. 1650
IIierocles upon the Golden Verses of the Pythagoreans, trans-

lated by Norris; 12mo, neat, 5s. Glasgow
,
Foulis, 1756

fiitgtlcii’S (2ftatutIp1)) $olnd)romom ; small folio (the work per-
fect, but the leal which should contain the imprint is defi-
cient) calf gilt, 373.9. Southwerke, by Peter Ereveris, 1527
tf)C Gallic

J small folio, slightly stained, wanting the imprint,
and last leaves mended, neat, 21. 12 .9. 6d. ib. 1527
the same

; small folio, title-page, imprint, and folio cccxl,
are supplied in MS. russia, 17 16s. ib. 1527

Dents copy sold l’or 2 11. 5s. ; Lloyd’s, for 101 ; and Alchorne’s, for 81 8s.
A splendid and rather uncommon impression. The title page (ornamented

with a large woodcut) is the most magnificent of which the early annals of
English printing can boast."

—

Dibdin.

Higgins (Dr.Bry.) Experiments and Observations on Calcareous
Cements, &c. 8vo, sewed, 3.9. 6d. 1780

Higgins’ (Godfrey) Celtic Druids : or an Attempt to Shew
that the Druids were the Priests of Oriental Colonies, who
emigrated from India, and were the Introducers of the first
oi Gadmean System of Letters, and the Builders of Stone-
henge, of Carnac, and other Cyclopean Works in Asia and
Europe; 4to, map and numerous engravings, bds. 37 1829
the same; royal 4to, India proofs, bds. 47 1829
Anacalypsis, an Attempt to draw aside the Veil of
the Saitic Isis ; or an Inquiry-

into the Origin of
Languages, Nations, and Religions; 2 vols.' 4to, plates,
boards, 57 1836

I Iiggons’s (Bevil) Short View of English History; 8vo, slightly
stained, bds. 3s. 1748
Remarks on Bishop Burnet’s History of his Own Time

;

8 vo, neat, 4 ,9
. 1725

?

Highmore’s
(
A.) Pietas Londinensis : the History and Present

State of Public Charities in and near London; 2 vols. 8vo,
calf neat, 10s. 1810—— the same, in one volume thick 8vo, calf gilt, 8 .9 . 1814

Highmore’s (N.) Christian Church Vindicated; 8vo, 2 .9 . 1828
Hill s^(Rev. Dr. George) Theological Institutes

; 8vo, boards,

'f- Edinburgh, 1803
• Lectures on the Old Testament; 8vo (pub. at 12s.) boards,

Hill’s (Sir Richard) Reformation Truth Restored, being a Reply
o the Rev. C. Daubeny’s Appendix to his Guide to the

}

Church; 8vo, bds. 3s. 1800Hill s (Archdeacon Samuel) Thorough Examination of the False
1 rmci pies and Fallacious Arguments in Tindal’s Rights of

TT }

tll6 Chnstian Church; 8vo, neat, 4s. ^ 1708ll s (Robert) Sketches in Flanders and Holland, with some
ccount o a lour through Parts of those Countries shortly

after the Battle of Waterloo; royal 4to, with 36 plates,

Hill’s i

bd
-v
U 1U 6d' 1816ills (Abraham) Familiar Letters

; 8vo, half-bound, 3s. 1767

5767

5768

5769

5770

5771

5772

773

7 74

5775

5776

5777

5778

5779
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5780 IIill’s (Aaron) Works, consisting of Letters : Poems, Moral

and Facetious: and an Essay on the Art of Acting; 4 vols.

8vo, calf neat, 85. 1753-54

5781 Hill’s (Brian) Twenty-four Sermons on various Subjects; 8vo,

(pub. at 12.9.) bds. 69. Shrewsbury,
1822

5782 Hill’s (Dr. H. D.) Essays on the Institutions, Government, and

Manners of the States of Ancient Greece, 12mo, 69. 1823

5783 Hill’s (Sir John) English Shrubs and Plants; folio, containing

31 original Drawings, accurately coloured after Nature,

in old russia, SI.

5784 Hill’s (Professor John) Essay on the Utility of Defining Syno-

nymous Terms; 4to, 39. Edinburgh
,

1 /88

5785 Essay on the Principles of Historical Composition with

application to Tacitus ; 2 parts, 4to, 49. ib. 1784-85

5786 Hill’s (Rev. Justly) Sermon on Apostolic Doctrine and Fel-

lowship; 4to, sewed, 29. .1825

5787 Hillary (W.) on the Nature, Properties, and Laws of Motion of

Fire; 8vo, sewed, 39. 1760

5788 Hillary’s (Sir Wm.) Plan for the Construction of a Steam Lifo

Boat; 8 vo, sewed, 29. 1824

5789 Hinchliffe (J.H.) on the Repeal of theUsuryLaws; 8vo, 19.1828

5790 IIinderwell’s (Thomas) History and Antiquities of Scarbo-

rougli and the Vicinity; 4to, views & plans, 79. I orh
,

1 /98

5791 Hinds’ (Samuel) Three Temples of the One true God contrasted;

8 vo, boards, 49. Oxford, 1830

5792 Inquiry into the Proofs, Nature, and Extent of Inspiration,

and into the Authority of Scripture; 8vo, bds. 5s. ib. 1831

5793 Hindoo Processions. Nine very beautiful Drawings in Water-

colours, by a Native Artist, 41. 49.

5794 Hioan’s (G. R.) Thoughts on Prophecy; 8vo. bds. 3s.6d. 1808

5795 IIippisley’s (G.) Narrative ol the Expedition to the Rivers

Orinoco andApure, in South America, which sailed ini 81 7,

and joined the Patriotic Forces in Venezuela and Caraccas;

8vo (published at 159.) boards, 89.. 1819

5796 Hippisley’s (Sir J. C.) Substance of his Speech on seconding

Grattan’s Motion to refer the Petition of the Roman Ca-

tholics of Ireland to a Committee, May 18th, 1810; 8\ o,

boards, 5s.

5797

Speech on the Catholic Question, 24th April, 1812; 8vo,

sewed 2 \6d. 1812

5798 Hippisley’s’ (J. H.) Chapters on early English Literature; 8vo

boards, 89.

5799 Hippocrates’ Aphorisms and the Sentences of Celsus, with

Explanations and References, translated by Sii Conrad

Sprengell; 8vo, portrait, very neat, 39. 1735

5800 upon Air, Water, and Situation ;
upon Epidemical Dis-

eases, and upon Prognostics in Acute Diseases especially.

With Thucydides’ Account of the Plague of Athens, trans-

lated, methodis’d, and illustrated with useful and explana-

tory Notes, by F. Clifton; 8vo, portrait, very neat, 89.1734

“A11 excellent work, faithfully translated and judiciously arranged.”—Clarke.

5801 Historia Literaria, or an exact and early Account of the

most valuable Books published in Europe, with Indices;

4 vols. 8vo, neat, I69.
1731-
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5802

5803

5804

5805

5806

5807

5808

5809

5810

5811

5812

5813

5814

5815
5816

5817

Historian (Plain Englishman’s), or a compendious Chronicle of

England, by H. C. l2mo, neat, 6s. 1679
Historic Gallery of Portraits and Paintings, or Biogra-

phical Review : containing a brief Account of the Lives

of the most celebrated Men in every Age and Country;
and Graphic Imitations of the finest Specimens of the Arts,

ancient and modern : with Remarks, critical and explana-

tory ; 7 vols. 8vo, containing Outline Engravings of 283
Portraits, of 189 celebrated Paintings, and of 37 ancient and
modern Sculptures (pub. at 8/. 8s. unbound), calf, marbled
edges, 61. 13s. 6d. 1807-11
the same; 7 vols. 4to, large paper, first impressions (pub.

at 15/. 15s. unbound) hf.-bd.mor. marb.edges, 7/.7s.l807-l 1

Historical Extracts relating to Laws, Customs, Manners, Lite-

rature, See. in France ; 8vo, uncut, 5s. 1769
Historical Register, with a Chronological Diary of the most

Remarkable Events, from the Commencement in 1714 to

1738, wanting for the years 1723-24 and 1727-29; 20 vols.

8vo, neat, 21. 2s. 1724-38
Historical Account of the Kings of England, from Canutus

and from William the Conqueror (to Charles II), with
their Atchievements blazoned. To which is annexed a
Collection of the most remarkable Passages out of the De-
clarations and Speeches of the King, his Lord Chancellors,
Sec. by E. Cooke ; folio, portrait of Charles II and 4 plates

containing the Genealogical Table, indifferent copy, 8s. 1684
Not mentioned by Watt, Lowndes, Moule, or any other bibliographer.

Historical Collections concerning District Successions and
Deprivations during the three first Centuries of the Church,
by a Presbyter of the Church of England (Simon Lowth,
D.D.) 8vo, neat, scarce, 8.?. 1713

Historical, Genealogical, and Classical Dictionary
; 2 vols.

12mo, neat, 3s. 1743
IIistorie of Aurelio and of Isabell, Daughter of the Ivinge of

Scotlande, nyeuley translatede in foure Langagies, Frenche,
Italien, Spanishe, and Inglishe ; 1 2mo, calf extra, scarce,
1^- 5s. Antwerp

,
1556

the same; 12mo, very neat, 16s. Brussels, 1608
History and Description of the Royal Abbaye of Saint Denis,

with Anecdotes of the Kings of France; 8vo, sd. 2s. 1795
History of the Jesuits, to which is prefixed a Reply to Dallas’s

Defence of that Order (by Thomas Poynder) 2 vols. 8vo,
(pub. at 1/. 4s.) boards, 14s. 1816

History (A compendious) of all theMonarchs of England, from
William the Conqueror to the tenth year of George I : with
a particular Account of the Preston Rebellion

; 12mo,
3s. Printed for T. Norris, on London Bridge, 1724

History of the Popish Sham Plots; 8vo, neat, 5s. 1682
History of the Campaign of 1796, 1797, and 1799, in Germany,

Italy, Switzerland, Holland, &c. translated from the French
of Baron de Pomp; 5 vols. 8vo, half-bound, 12s 1800-1

History of England, in a Series of Letters from a Nobleman to
his Son

; 2 vols. 12mo, calf gilt, 8s. 1786
According to Sir Walter Scott, this wort is “ attributed to Lord Lyttletou,

but really written by Oliver Goldsmith.’*
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5818 History of the Political Connection between England and Ire-

land, from Henry II to the present Time, by Wm. Barron;
4to, half-bound, scarce, 9s. 1780

5819 History of Ernestus the Pious, Duke of Sax-Gotha, and Bernard
the Great, Duke of Sax-Weimar : with Genealogical Tables

of the House of Sax-Gotha, by J. T. Philips; 8vo, neat,

scarce, 10s. 1740
5820 History of Man : or the Wonders of Human Nature, in Relation

to the Virtues, Vices, and Defects of both Sexes, with

Examples, ancient and modern; 2 vols. 8vo, bds. 8s. 1790

5821 History (Complete) of the Turks, from their Origin to the

yearl7l8 : with a Dictionary explaining their Sects, Offices,

Rites, Customs, &c. the Life of Mahomet, and a Transla-

tion of the whole of the Alcoran (by D. Jones); 4 vols.

8vo, portraits, neat, 12s. 1719

5822 History of the Patriarchal Age, and of the Jewish Nation :

with a Description of Primitive Christianity in Dialogues;

8vo (pub. at 9s.) boards, 5s. 1812

5823 History of Mr. John De Castro, and his Brother Bat, com-

monly called Old Crab. The Merry Matter written by

John Mathers, the Grave by a solid Gentleman ; 4 vols.

12mo, boards, 10s. 1815

5824 IIitciiin’s (Edw.) Defence of Infant Baptism, 1706.—Hitchin’s

Scripture Proof for Singing Scripture Psalms, Hymns, and

Spiritual Songs, 1696.—In 1 vol. 8vo, neat, scrarce, 8s.

5825 Hitchin’s (F.) and S. Drew’s History of Cornwall, Part i-vii;

royal 4to, plates, sewed, 14s. Helston, 1815-17

5826 Hive (The) a Collection of the most celebrated Songs; 4 vols.

12mo, very neat, scarce, 1/. 1724-32

5827 Hoadley’s (Bishop Benjamin) Works, with an Index and an In-

troductory Account of the Author
;
3 vols. folio, fine por-

trait by Basire, calf gilt, 31. 3s. 1773

5828 Sixteen Sermons, to which are added Six Sermons upon

Public Occasions; 8vo, calf, 5s. 1 754

5829 Sermons during Lent, and on various Subjects ;
2 vols.

8vo, neat, 5s. 1754-55

5830 Primary Charge to the Sarum Clergy; 4to, 2s. 1726

5831 Plain Account of the Nature and End of the Sacrament of

the Lord’s Supper, with Forms of Prayer; 8vo,nt. 5s. 1735

5832 Common Rights of Subjects Defended, and the Sacra-

mental Test Considered; 8vo, uncut, 3s. 1719

5833 Answer to the Representation of the Committee of the

Lower House of Convocation; 8vo, neat, 2s. (5d.. 1/17

5834 Crispin the Cobler’s Confutation ofBen Hoadly, 8vo,ls.l7ll

5835 Hoadly and Wilson’s Observations on a Series of Electrical

Experiments; 4to, 3s. 1/56

5835*LIoare’s (Prince) Life of Granville Sharp, with Observations

on his Biblical Criticisms by Bp. Burgess ;
2 vols. 8vo,

portrait (pub. at 1/. 8s.) bds. 18s. 1828

5836 IIoare’s (Sir Richard Colt) View of the Vatican, with the fol-

lowing MS. Inscription: “R.C.H. First Essay on Stone;”

folio (only 6 impressions were taken) 6s. n.d.

5837 Two Studies from Nicolas Poussin, from a Painting in the

possession of Sir R. C. Iloare, Bart, with Descriptions;

folio, 2 plates, etched by II. Moses, 10s. 1814

Privately printed lor presents only.
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5838

5839

5840

5841

5842

5843

5844

5845
5846
5847

5848

5849

5850

5851

5852

5853

5854

5855

5856

5857

5858

Hoare’s (Sir Richard Colt) Ancient History of South and
North Wiltshire, 5 parts; imperial folio, large taper,
complete, portrait and numerous fine engravings, proof
impressions (pub. at 31/. lO.v.) 12/. 1810-21
History of Modern Wiltshire, containing the Hundreds
of Mere; Ileytesbury; Branch and Dole; Everley; Ames-
bury and Underditch

; Dunworth and Vale of Noddre

;

Westbury and Warminster; Downton, Damerliam, &c

;

and Chalk, 8 parts, folio, plates (pub. at 28/.7s.)20/. 1822-39
Modern Wilts, Hundred of Branch and Dole, by the Rev.
J . Offer and Sir Richard Colt Iloare, Bart, folio, 7 plates,
(pub. at 3/. 13s. Qd.) sewed, 21. 1825
Registrum Wiltunense, in Anglo-Saxon and Latin, with
Notes by J. J. Ingram, Sharon Turner, T. D. Eosbroke,
Sir Thomas Phillips, and Sir R. C. Hoare; folio, only 100
copies printed, scarce, 1/. 8s. 1827
Recollections Abroad, during the Years 1785-87,1788-90,
1790-91; 3 vols. royal 8vo, boards, 4/. 4s. Both, 18L5-18
Only 25 copies printed. This M as the presentation copy to P. Hoare, Esq.
The Pitney Pavement, discovered by S. Hasell, Esq. of
Littleton, a.d. 1828, illustrated from his Notes; royal 8vo,
16 plates, only 100 copies printed, bds. 10s. 1832
Classical Tour through Italy and Sicily, in Continuation of
Eustace; 2 vols. 4to (pub. at 21. 2s.) bds. 14s. 1819
the same; 2 vols. 8vo (pub. at 1/. 4s.) bds. 10s. 1819
the same; 2 vols. 8vo, half-bound, 12s. 1819

Hobbes’ (Thomas, ofMalmesbury) Works, with his Life; folio,
neat, 51. 15s. 6d. 1750— Leviathan, or the Matter, Form, and Power of a Common-
wealth, Ecclesiastical and Civil; folio, half-bd. 10s. 1651
the same, a new edition by Sir Wm. Molesworth, Bart.
8vo, cloth, 12s.

2 839
Elements of Philosophy, written in Latine and now trans-
lated into English. To which are added, six Lessons to
the Professors of Mathematicks of the Institution of Sir
Henry Savile; 4to, plates, neat, very scarce, 1/. 5s. 1656
Iliads and Odysses of Homer, translated into English
Verse : with a large Preface by the Translator : 2 vols.
in 1, 12mo, frontispiece, neat, 10s. 6d. 1677
Odysses, translated by Hobbes; 12mo calf gilt, 5s. 1675
True Ecclesiastical History from Moses to" the Time of
Martin Luther, in Verse. Made English from the Latin
Original; 8vo, fine clean copy, neat, scarce, 14s. 1722
Ait of Rhetoric, with a Discourse of theLaws of England;
8vo, portrait, calf, 5s. ”1681
Decameron Physiologicum, or Ten Dialogues of Natural
Philosophy. lo which is added, the Proportion of a
Straight Line to half the Arc of a Quadrant; 8vo,4s. 1678
Seven 1 hilosophical Problems and Two Propositions of
Geometry : with an Apology for Himself and His Writings;

. IT,
1(i82

Philosophical Rudiments concerning Government and Civill
Society

; 12mo, frontispiece by Vaughan,nt. scarce, 10s. 165

1

4 npos, in three Discourses, edited by Sir W. Molesworth,
Bart. 8vo, cloth, 10s. or russia, gilt edges, 16s. 1840
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5859

5860
5861
5862

IIobbes’ (Thomas, of Malmesbury)
Complete Works, English

and Latin
,
now first collected and edited by Sir William

Moleswortii, Bart. 14 vols. 8vo, portrait and plates,

cloth lettered, 81. 8s. 1839-43

the same; 14 vols. 8vo, calf extra, 10/. 10s. 1839-43

thesame; 14vols.roy.8vo, large paper,bds.l4/.14s. 1839-43

the same; 14 vols. royal 8 vo, large paper, half-bound

morocco, uncut, top edges gilt, 18/. 1839-43

Contents of the English Works.

vol. i.

Computation, or Logic

First Grounds of Philosophy

Proportions of Motions & Magnitudes

Physics.

n.

Philosophical Rudiments concerning

Government and Society.

hi.

Leviathan : or the Matter, Form, and

Power of a Commonwealth, Eccle-

siastical and Civil.

IV.

Tripos, in three Discourses: i. Hu-

man Nature, or tho fundamental

Element of Policy, il. De Corpore

Politico, or the Elements of Law.

hi. Of Liberty and Necessity.

Answer to Bp. Bramliall s Catching

of the Leviathan

Concerning Heresy and the Punish-

ment thereof

Considerations upon the Reputation,

Loyalty, Manners, and Religion, of

Thomas Hobbes

Answer to Sir Wm. Davenaut’s Pre-

face to Gondibert

Letter to the Right Hon. E. Howard.

vol. v.

Questions concerning Liberty, Neces-

sity, and Chance, clearly stated and

debated between Dr. Bramliall,

Bishop of Derry, and Thomas

Hobbes.
VI.

Dialogue between a Philosopher and

Student of the Common Laws of

England

Behemoth : the History of the Causes

of the Civil Wars of England

Whole Art of Rhetoric

Art of Rhetoric plainly set forth, with

pertinent examples

Art of Sophistry.

VII.

Seven Philosophical Problems, and

Two Propositions of Geometry

Decameron Physiologicum

Six Lessons to the Oxford Professors

Stigmai.

VIII. -IX.

Thucydides' History of the Telopone-

sian War, translated by Thomas

Hobbes.
x.

Poetical Works.

Contents of the Latin Works.

vol. i.

Vita, Authore seipso

Vital Hobbianae Auctarium, auctore

R. Blackbourne

Vita, Carmine expressa, Authore se-

ipso

Elementorum Philosophies Sectio pri-

ma, de Corpore.

ii.

Elementorum Philosophise Sectio Se-

cunda, de Homine
Elementorum Philosophic Sectio Ter-

tia, de Cive.

vol. nr.

Leviathan : sive de Materia, Forma,

et Potestate Civitatis Ecclesiastic®

et Civilis. Accedit Appendix, con-

tinens tria Capita : I. de Symbolo

Nicecno ;
n. de Hcresi ; in. de

quibusdam Objectionibus contra

Leviathan.

IV.

Optiscula Mathematiea

De Mirabilibus Pecci

Historia Ecclesiastica Romana, &c.

Amongst those great and original thinkers, who, during the seven-

teenth century, placed the moral and political sciences upon firm and

indisputable bases, none held a higher place, or possessed greater intel-

lectual powers than

THOMAS IIOBBES OF MALMESBURY.

TTis Treatises on Logic, Human Nature, and Government, were,

ond are still, deservedly admired, as well for depth of thought as for

exquate precision of style, both in Latin and English. The influence
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of these works is manifest throughout the speculations of the most
distinguished of the succeeding Philosophers, by whom, there is no
doubt, they were studied with the greatest care. Thus many of the

most important opinions of Locke, Bishop Berkeley, and Hume*—nay,

not a few which form the very groundwork of their systems—will be
found clearly propounded in the works of Hobbes. And, notwith-
standing the subsequent labours of Hartley and Mill, an intimate
acquaintance with the ideas of the philosopher of Malmesbury is still

indispensable for all who wish to acquire a mastery of Metaphysical
Science. But though the productions of this truly great Writer are
held in the highest estimation by the most competent judges, yet no
edition exists of his collected works, and the separate Pieces are far

beyond the purse of the general Reader.
To the admirers of Hobbes it has always been a source of regret,

that, whilst the productions of his contemporaries (Bacon, Grotius,
Galileo, Gassendi, Descartes, Milton, and we may add Locke) have
been carefully collected, a similar degree of diligence has not been
evinced with regard to those of the master-mind, Hobbes, which, in
consequence, have become so excessively rare, that it is now nearly
impossible to procure a complete set at any price. To supply this
disgraceful deficiency in English Literature, the Editor was induced
to undertake the task of collecting and publishing the first uniform
Edition of

THE ENTIRE WORKS OF THOMAS HOBBES,
WITH A LIFE OF THE AUTHOR, AND A VIEW OF HIS PHILOSOPHY,

Forming 14 volumes octavo, each containing above 500 pages, printed
on fine hot-pressed paper, in the best style of modern Typography.
A very limited number of copies are taken off on Large Paper, in

royal octavo, for which an early application is recommended.

To quote Testimonies in favour of Hobbes may appear unnecessary:
yet it will be but justice, when we consider the unmerited obloquy
attached to his writings by those who were either his political enemies,
or hated and feared him for that spirit of free inquiry, with which he
investigated the grounds of all political and ecclesiastical dominion.

.

ien
’ ^ is remembered that the calumnies, to which these feel-

ings of animosity gave birth, have, since the period in which he lived
up e\cn to the present day, been industriously propagated by men,
who, relying on the character drawn of him by his antagonists, pro-
bably never read one line of his arguments, or, if they did, have done
so oi the sole purpose of deducing from isolated passages conclusions
contrary to the general tenor of those arguments, it may not be deemed
nnax \ lset to cite a few of the numerous commendations on the vigour
nnt purity of his style, which, without reference to his opinions, whe-

tr>

e

+i

ra

°rr
’ metaPhysical, or political, ought alone to recommend him

ie lligent perusal of all admirers of close reasoning, couched in

that Hnhlim.’

‘' 1L '' An
|

dissertation prefixed to the Encyclopedia Britannica) states

Hume T* nr lla'° l’
lai"br been studied with tho utmost care both by Locke and

<'iation of Ideas
^•°niK r ^ 11

^ sugg°sted some of his most important observations on the Asso-

1 1
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such beautiful language, that even his bitterest foes were forced to

admire, while they inveighed against his sentiments. Thus, Sir James
Mackintosh, an unfriendly critic, says :

“ Thomas Houses of Malmesbury may be numbered among those eminent
persons born in the latter half of the sixteenth century, who gave a new cha-
racter to European philosophy in the succeeding age. A permanent foundation
of his fame consists in his admirable style, which seems to he the very
perfection of didactic language. Short, clear, precise, and pithy, his lan-

guage never has more than one meaning, which never requires a second thought
to find. By the help of his exact method, it takes so firm a hold on the mind,
that it will not allow attention to slacken. His little tract on Human Nature
has scarcely an ambiguous or a needless word. He has so great a power of

choosing the most significant term, that he never is reduced to the poor expe-

dient of using many in its stead. He had so thoroughly studied the genius of

the language, and knew so well to steer between pedantry and vulgarity, that

two centuries have not superannuated probably more than a dozen of his words.

His expressions are so luminous, that he is clear without the help of illustration.

Perhaps no writer of any age or nation, on subjects so abstruse, has manifested

an equal power of engraving his thoughts on the minds of his readers. He
seems never to have taken a word for ornament or pleasure

;
and he deals with

eloquence and poetry as the natural philosopher, who explains the mechanism
of children’s toys, or deigns to contrive them. Yet his style so stimulates

attention, that it never tires ; and to those who are acquainted with the subject,

appears to have as much spirit as can be blended with reason. He compresses

his thoughts so unaffectedly, and yet so tersely, as to produce occasionally

maxims which excite the same .agreeable surprise with wit, and have become a

sort of philosophical proverbs
;
the success of which he partly owed to the suit-

ableness of such forms of expression to his dictatorial nature.”

Sir J. Mackintosh ( Second Dissertation in Encyclopaedia Britannica).

“ The Leviathan contains in it good learning of all kinds, politely extracted,

and very wittily and cunningly digested in a very commendable and in a vigor-

ous and pleasant style.”

—

Lord Clarendon ( View of the Leviathan).

“ Hobbes’ language is so lucid and concise, that it would almost be

as improper to put an algebraical process in different terms as some

of his metaphysical PARAGRAPHS.”—Hallam ( Introduction to the Literature

of Europe, wherein lie has given an excellent analysis of Hobbes’ writings).

“ Hobbes is a great name in philosophy
;
on account both of the value of

what he taught, and the extraordinary impulse which he communicated to the

spirit of free inquiry in Europe.
“ The controversies roused by the daring attack of Luther on the established

religion, had deeply, for a considerable time, engaged the minds of men, on the

great questions relating to the Creator and his revelations to mankind. Philo-

sophy, physical, mental, or political, was hardly an object of attention. A series

of dogmas, handed down by authority, were passively received
;
and the very

idea of inquiring into the foundation of them, seemed io have passed away from

the minds of men. Even the great effort of Bacon to point the views of men to

the proper object of physical inquiry, and to make them ardent in the pursuit,

had not yet produced any considerable effects. With respect to the mental and

physical sciences, they were hardly regarded as objects of inquiry. The opi-

nions of Aristotle were taught as a branch of education
;
and the possession of

them in the memory was all that even the most instructed men imagined they

had any occasion to desire. In this benumbed and torpid state of the human

mind, the appearance of such a man as Hobbes, who challenged so many

received and fundamental opinions, and exhibited his own views with evidence

and brevity, was calculated to produce very extraordinary effects. It is hardly,

as Sir James Mackintosh somewhere acknowledges, too much to say that the
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character of modern speculation was to a great degree determined by the writings
of Hobbes.”

—

Mill ( Fragment on Mackintosh ).

“ Ilobbes is commonly supposed to be an enemy to all religion, especially
the Christian. But it is observable that in his attacks upon it (if at least he
intended his chapter of the Christian Commonwealth in the Leviathan for an
attack), he has taken direct contrary measures from those of Bayle, Collins,
lindal, Bolingbroke, and all the other writers against Revelation. They endea-
voured to shew the Gospel System as unreasonable as their extreme malice
could make it

;
he as reasonable as his admirable wit could represent it. The

schemes ol Church Discipline likewise, which they and he severally recom-
mended, were by an odd fatality as different as their representations of the
Doctrine

;
but in the reverse as to their qualities. They, all of them, con-

tended for the most unbounded 1 oleration

;

he, for the most rigorous Con-
formity. He seems, indeed, to have formed his plan of Ecclesiastical Govern-
ment before he turned his thoughts to the Christian Doctrine ; and therefore as
his politics had inforced an absolute submission to the civil magistrate in spi-
rituals, he contrived, in order to make it go down the better, to make the object of
this submission as reasonable as possible. Whereas the others, beginning with
the Christian Doctrine

,
which they aimed to render as absurd as possible, very

equitably contrived to make it sit easy on their followers, by a licentious kind of
toleration destructive of all Church Discipline.”

Bishop W a i:burton (Alliance between Church and State ).

,

'Ihc Philosopher.of Malmesbury was the terror of the last age, as Tindal
and Collins are of this, lhe press sweat with controversy, and every young
churchman militant would try his arms in thundering on Hobbes’ steel cap.”

Bishop Warburton (Divine Legation ).

Mi. Hobbes, however sorry and mischievous a philosopher, was undoubtedly
a very learned man He hath shown it beyond dispute in his translation of
1 lnicydides. —W . Smith, D.D. Dean of Chester.

“ H°kbes was a great favourite with Charles II, and was highly respected bymany of the most distinguished personages of his age. Like the illustriousmune, his private character was correct and virtuous. In public he had many
enemies, because they were interested to resist his opinions

; but all who knewmi acknowledged the integrity of his life, and the goodness of his heart. That

,
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trines. Besides the works above noticed, Hobbes wrote a variety of others on
different subjects. He made many useful discoveries ;

and proposed several

ingenious theories in mechanical philosophy. Mr. Hazlitt, who lately gave a
course of lectures on metaphysics in London, pronounced a high, and at the

same time a very discriminating panegyric, on the philosopher of Malmsbury.”
J. Britton ( History of Wiltshire).

“ In the constellation of luminaries that enlightened the literary horizon of

Britain during the seventeenth century, Thomas Hobbes shines with distin-

guished lustre. The writings of this justly celebrated philosopher contain the

outlines of that moral and metaphysical system, the propagation of which has

gained immortal honor for Hartley, Hume, and Priestley. Like all other

innovators in science, this great man experienced opposition, and even obloquy,

from his contemporaries
;
but impartial posterity will admit that such merit as

he possessed would have covered errors greater than he committed, and will

allot him a distinguished place among those benefactors of mankind whose

efforts have contributed to burst asunder the chains which ignorance and super-

stition had forged for the human mind. Of his private character, Lord Cla-

rendon has left the following testimonial :
‘ Mr. Hobbes is one of the most

ancient acquaintance I have in the world
,
and of whom I have always had a

great esteem
,
as a man who

,
besides his eminent parts of learning and know-

ledge
.,
hath always been looked upon as a man of probity, and of a life free

from scandal:’ Few authors have encountered more opposition than the Philo-

sopher of Malmsbury. A 'vague charge of Atheism lias been brought against

him by his adversaries ;
but since the philosophical principles he professed

have been examined and admitted by some of the ablest defenders of religion,

more justice has been done to his character. His writings contain repeated

testimonies in favour of Christianity
;
and he practised the duties of religion.

It is particularly deserving of notice, that he received the sacrament several

times, with apparent devotion, according to the Earl of Devonshire’s chaplain.

He was upon the whole a man of virtue
;
and was undoubtedly a bold and ori-

ginal thinker.”—Rev. J. M. Moffatt (History of Malmsbury).

“ Notwithstanding the ill tendency of many of Mr. Hobbes’ principles, yet

the agreeableness of his style, of which he was a great master, joined

to his dogmatical way of pronouncing with a very decisive air, and the very

oddness and apparent novelty of his notions, gave them a great run for a time,

and did no small mischief.”—J. Leland, D.D. ( View of the Deistical Writers).

Notwithstanding the great originality and soundness of many of the

views of Hobbes with regard to society, it must be acknowledged, that

the political system which he attempted to found upon them has in a

great degree been subverted. By his contemporaries, however, his

political productions were as much admired as his moral and metaphy-

sical writings. For instance, with regard to his treatise on Govern-

ment, the famous “ De Cive” Gassendi, a high authority, wrote in

a letter to Sorbiere :

—

“ Tam paucafucre excusa libri exemplaria, ut ilia sui sitim potins fecerint, quam cxple-

verint ;
siquidem innumeros video

,
qui librum ardenter

,
sed frustra requirant. Et liber

certe est non vulgaris, digniisque, qui omnium, qui altiora sapiunt, tnailibus teratur ;
neque

(si ilia seposuero, qua; religionem, in qua sumus irtpocoHoi, adtinent) scriptorem agnosco,

qui argumentum scrutetur, quam ille, profundius. Utinuni vero, cceteia etiam, qua; illever-

savit, perhide extorsisses l Quijqie ex ipsis in lucent prolatis summe beasses nationem totam

Philosophantium solide; cum ego qnidem neminem norim, qui sit inter Philosophandum

maais a preejudicio liber, quique penitius, quicquid rerum edisseruit, introspiciat.”

—

J Vita IIobbiana, p. 69-71..

Mersennc, in a letter to Sorbiere, mentions likewise the “De Give'”

“ En audio, doctissime Sorbcri, tecum illud egregium opus Be Civc incomparabilis viri

I) Hobbii te Hagam Comitis, hoc est ingentem thesaurum literarium tulisse, novis auctum

coqitatwnibus, quie singulis difficultatibus satisfacient.es, planum iter exhibeant. Vale

igitur, ut quis egregius Typography librum ilium aureum, gemmis auctum et ornutuni, m

lucent edat, neque diutius patiaris cum a nobis desiderarif-—-V1TA IioBBlANA, p. 72.
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5864

5865

5866
5867

5863 IIobhouse’s (Sir John Cam) Imitations and Translations from

the ancient and modern Classics, together with Original

Poems, never before published (including Byron’s Stanzas

on leaving England); 8vo, bds. very scarce, 18s. 1809
Journal of a Tour in Ireland, A.l). 1806; 8vo, calf gilt,

6s. 1807
Journey through Albania and other Provinces of Turkey
in Europe and Asia, to Constantinople

; 2 vols. in 1, 4to,

numerous finely coloured elates (published at 57 5s.)

bds. 17 10s. 1813
the same; 2 vols. in 1, 4to, calf gilt, 27 1813
Historical Illustrations of the Fourth Canto of Cliilde

Harold : containing Dissertations on the Ruins of Rome

;

and an Essay on Italian Literature; 8vo, calf gilt, 12s. 1818
5868 IIoccleve’s (Thomas) Poems, never before printed

;
published

from a MS. in the possession of G. Mason : with a Pre-
face, Notes, and Glossary; 4to, uncut, 8s. 1796

This poet was contemporary with Chaucer.

5869 Hodges’ (Walter, Provost of Oriel
) Christian Plan and other

Theological Pieces (including Sheol, a Dissertation on the

Place of Departed Souls, and Oratio in Domo Convoca-
tionis habita); 8vo, neat, 5s. 1755

5870 Hodges’ (William) Forty-Eight Select Views in India,
drawn on the Spot, and exquisitely coloured by the
Artist himself ; oblong royal folio, old blue morocco, joints,

gilt edges, very scarce, 107 10s. 1785-88
This splendid volume, coloured equal to drawings, cost the late proprietor 451.

5871 Travels in India, during 1780-1783; royal 4to, large
paper, plates, bds. 14s. 1793

5872 the same; royal 4to, large paper, yellow morocco, joints,

gilt edges, 17 8s. 1793
5873 the same; royal 4to, large paper, calf gilt, 16-s. 1794

“ The pleasing work of Mr. Hodges on India, in which the skill of an
artist is united with the intelligence of a sensible traveller, leaves us only to

regret the smallness of its size. Its value as an acquisition to national in-

formation is far beyond its bulk ."—British Critic.

58i4 Hodges’ (Thomas) Two Consolatory Letters to the Countess of
Westmoreland; small 4to, 2s. 1669

o8/5 Hodgskin’s (Thos.) Travels in the North of Germany, describ-
ing the Present State of the Social and Political Institu-
tions, the Agriculture, Manufactures, Commerce, Education,
Arts and Manners in that Country, particularly in the
kingdom of Hanover; 2 vols. 8vo (published at 17 4s.)

Ms. 10s. Edinburgh
,
1820

58/6 Hodgson’s (James) Doctrine of Fluxions, founded on Sir Isaac
Newton’s Method

; 4to, plates, neat, 5s. 1758
5877 Hodgson’s (John) Topographical and Historical Description of

the County of Northumberland
; 8vo, map and 1

1 plates
(published at 9s.) bds. 6s. 1818

M<8 Hodgson’s (Christopher) Instructions for the Use of Candidates
for Holy Orders, and of the Parochial Clergy

; 8vo,
boards, 5s.

'
* 1824

o878 Huffman s (C. F.) Wild Scenes in the Forest and Prairie; 2
vols. small 8vo, bds. 14s. 1839
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5879 IIofland’s (Mrs.) Description of the Mansion and Gardens of

White Knights, the Seat of his Grace the Duke of Marl-
borough; imperial 4to, 23 fine plates, 8 coloured, and 15

proof impressions on India paper (published at 10/. 10s.)

half-bound, uncut, 21. 8s. 1816
Privately printed by tlie Date of Marlborough.

5880 Hogarth’s (George) Outlines of Geography; 12mo, 10(/. 1842
5880* Memoirs of the Musical Drama

;
2 vols. 8vo (pub. at

1/. Is.) bds. 15s. 1839
5SS1 Hogarth’s (William) Works, Painted and Engraved by

Himself; imperial folio, Alderman Boydell’s Edition,

containing 107 Engravings from the original Plates
before they were retouched; hf-bd. russia, 12/. 12s. v. y.

5882 Works, from the original Plates, restored by Heath,
with the addition of many Subjects never before collected,

and Biographical Essay, by J. Nichols,
;

atlas folio (pub-

lished at 31/. 10s. in bds.) hf-bd. russia, 9/. 9s. 1822
5883 Works, Engraved on One Hundred and Eleven

Plates (including ‘Before’ and ‘After’) by Thomas
Cook ;

imperial folio, brilliant impressions, with the

royal 8vo volume of Anecdotes and Explanatory Descrip-

tion, russia extra, marb. edges (cost25/.) IO/.IOs. 1795-1803

This original edition is very superior to the subsequent impression in 1812.

5884 Works engraved on 110 Plates, by T. Cook (including
‘ Before’ and ‘ After'') ;

imperial folio, morocco, gilt edges,

51. ids. 6d. 1812

5885 Works, illustrated by John Ireland; 3 vols. royal 8vo, first

edition, fine impressions of the numerous engravings,

green morocco, super extra, gilt edges, 31. 3s. 1791-98

5886 Works, illustrated by J. Ireland; 3 vols. royal'8vo, nume-
rous fine engravings, russia, marbled edges, 21. 2s. 1806

5887 Works elucidated by Descriptions ; and Life, by Thomas
Clerk ;

2 vols. royal 8vo, plates, calf neat, 1/. 10s. 1810

5888 Genuine Works, illustrated with Biographical Anecdotes,

a Chronological Catalogue, and Commentary, by John
Nichols and George Steevens

;
3 vols. 4to, an original

copy, with early impressions of the numerous plates (pub.

at 14/. 14^. in bds.) russia, marbled edges, 41. 16s. 1806-17

5889 the same; 3 vols. 4to, fine impressions, uncut, 3/. 10s. 1806-17

5890 the same, Yol. III. containing Clavis Hogarthiana and

other illustrative Essays ; 4to, with 50 additional plates,

(pub. at 4/. 4s.) bds. 1/ 8s. Nichols
,
1817

5891 Genuine Graphic Works, consisting of 160 Engravings,

faithfully copied from the originals, by T. Cook ; 4to, fine

impressions (pub. at 51. 5s.) bds. 21. 1813

,5892 the same
; 4to, half-bound russia, 2/. 2s. 1813

5893 Hogarth Moralized ;
a complete Edition of all his most

capital and admired Works, with Explanations of their

moral Tendency by the Rev. Dr. Trusler, an Introduction,

and many additional Notes; 8vo, 55 plates and 13 wood-

cuts (pub. at 1/. 16s.) bds. 18s. John Major, 1831

the same; 8vo, proofs on India taper (pub. at 21. 14s.

unbound) morocco, extra, gilt c Iges, 1/. 11s. 6d. ib. 1831
5894
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5895

5896
5897
5898

5899

5900

5901

5902

5904

5905

5906

5907

5908

5909

5910

5911

5912

5913

5914

5915

Hogarth’s (Wm.) Graphic Illustrations from Pictures, Drawings,
and scarce Prints in the possession of Samuel Ireland, 2 vols.
royal 8vo, fine impressions, uncut, scarce, 21. 10s. 1794-99
the same; 2 vols. royal 8vo, old calf gilt, scarce, 21. 1794-99
the same, V ol. II, royal 8vo, fine impressions, bds. 18s. 1799
Illustrated from Passages in Authors he never read and
could not understand; 8vo, portrait, bds. 3s. 1816
Analysis of Beauty

; 4to, with the two large plates, fine
impressions, bds. 9s. 1772
Descriptive Catalogue of the Works of Hogarth in the
British Institution; 4to, Is. 1814
The Sick Monkey, a Fable addressed to Garrick, with
Frontispiece by Hogarth, very scarce

,
1765.—Beattie’s

Minstrel, 1771.—Churchill’s Prophecy of Famine, Epistle
to Hogarth, and Gotham, 1763-64.—The Senators, 1772.
—Epistle from Oberea, Queen of Otaheite, to Joseph
Banks, with his Answer, 1774.— 1 vol. 4 to, half-bd. 10s.

Hogg’s (Cervantes) Rising Sun (i. c. the Prince of Wales), a
serio-comic satiric Romance

; 3 vols. 12mo, with coloured
caricatures, boards, 7s. 6d.

1 807
IIoc.g s (Edward) Visit to Alexandria, Damascus, &c. 2 vols.

small 8vo (pub. at 11. Is.) bds. 14s. 1835
Hogg’s (James, the Ettrick Shepherd) Queen’s Wake, a Legend-

aryPoem
; 8 vo ( pub. at 1 2s. in bds.

) calfgilt, 7s. Edinb. °1 8 1

3

Poetical Works, with Life by Professor Wilson; 5 vols.
foolscap Svo, cloth, 11. 5s. 1838

Holberg’s (Baron) Introduction to Universal History, trans-
lated, with Notes, by Dr. Gregory Sharpe, and revised by
Av . Radcliffe

; Svo, bds. 4s. 1787
IIolcroft’s (Thos.) Theatrical Recorder; 2 vols. 8 vo, plates

hall-bound, uncut, 10s. 1805-6
IIolberton’s (Rev. Robert) Discourse on the Duties and Respon-

sibihty ol the West India Clergy
; 8vo, 2s. Antigua, 1831

Holden s (Lawrence) Paraphrase of the Books of Job, Psalms,
1 roverbs, and Ecclesiastes, with Notes, critical, historical,
and practical; 4 vols. Svo, uncut, 12s. 1763

Holderness’ (Mary) Journey from Riga to the Crimea, byway
ot Kiev

; with some Account of the Colonization and the
Manners and Customs of the Colonists of New Russia •

Svo, coloured plates (pub. at 10s. 6d.) bds. 7s. 1823
Ioldsworth ’

s
( Edward) Pharsalia and Philippi : or the Two

1 hilipp1 in \ lrgil s Georgies explained
; 4 to, half-bound,

'p'
, . _. Privately printed, 1 742

Remarks and Dissertations on Virgil, with some other
Klassicai Observations, published with several Notes and

IIorrWp*
1

»,

na
!i?S

nark!
i

bj Mr ‘ S
l
)encc

’ 4t0
> Russia, 16s. 1768Iole s (Richard) Remarks on the Arabian Nights, in which theUiigm ol Smbads Voyages and other Oriental Fictions is

IIoie’s mU
-

U
M y consid®re4

; crown 8vo, lif-bd. morocco, 8s. 1797
(D, Matthew) Practical Discourses on the Liturgy of

i fi £
rC1 Ln

g)
and

> edited, with Memoir of the Author,
>} the Rev. John Allen Giles; 4vols. Svo, bds. 2l.2s. 1837-38
ie same

; 4 vols. Svo, calf extra, 21. 16s. 1837-38
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5917

5918
5919

5920

5916 i&olfodfotU'tf (3&apI;acII) CfjrontcTtsS of (Eujjlantf, ^rotlantt, anti

JrelantJ ;
4 vols. in 2, folio, the Suakspeare edition,

numerous woodcuts, russia extra, gilt edges, 10/. 1577

— the same, edited by Hooker, with the Castrations ; 4 vols.

in 2, folio, russia, 61. 6s. 1586

— Castrations to
;
folio, 16s. n. d.

— Chronicles of England, Scotland, and Ireland, with the

Castrations faithfully restored ;
6 vols. 4to (published at

12/. 12s.) bds. scarce, 8/. 1807-8

— Historic of Scotland Complete (i.e. Vol. V of the Work);

4to, bds. 15s. 1808

5921 Holland (Present State of), or a Description of the United

Provinces; 12mo, lif-bd. scarce, 4s. Leiden, 1/65

5922 Holland’s (John) Treatise on the Progressive Improvement

and Present State of the Manufactures in Metal ; 3 vols.

foolscap 8vo, cuts, cloth, 15s. 1831-34

5923 Holland’s (Rev. John) Sermons; 2 vols. 8vo, bds. 5s 1753

5924 Holland’s (Dr. Henry) Travels in the Ionian Islands, Albania,

Thessaly, Macedonia, and Greece, in 1812-13; 4to, plates,

calf extra, 1 /. 1 Os. 1815

— the same ;
4 to, a soiled copy, 9s. 1815

— the same; 2 vols. 8vo, map and plates (published at I /. 1 5s.)

boards, scarce, 1/. 4s. 1819
“ Classical, antiquarian, and statistical infonnation is here intermixed with

valuable remarks on the natural history, manners, political state, &c. of the

countries visited, especially Albania.”

—

Stevenson.

5927 Holland’s (Henry Richard, Lord) Account of the Lives and

Writings of Lope Felix de Vega Carpio, and Guillen’ de

Castro; 2 vols. crown 8vo, bds. 10s. 1817

5928 Holland’s (Samuel, D.D.) Visitation Sermon at Lewes, June 23,

mdcccxiii, with Notes; 8vo, bds. 2s.6d. 1815

5929 Hollar’s (Wenceslaus) Views in Holland; 14 plates, 4s.

5926
5925

5930
5931
5932
5933
5934
5935
5936
5937
5938
5939
5940

Plan and View of Kingston-upon-Hull, 2s.

Hunting, Hawking, and Fishing, on 13 plates, 4s.

Naked Boys
; 4 plates, 2s.

Set of Sea Storms, on 4 plates, 3s.

Beasts, Flowers, and Insects, on 10 plates, 3s.

Portrait of Paracelsus, and ‘ Ecce Homo,’ 2 plates, 2s.

Map of the Isle of Man, with Prospects ;
folio, 2s.

Map of South Wales; folio, Is.

— Large View of Antwerp Cathedral
;
folio, 4s.

— Views of Tangiers, 6 plates, 4s.

— Plan, North and South Prospect of Canterbury, on 3

plates, 4s.

The above are modern impressions from the original copper-plates.

5941 IIolles’ (Denzill Lord) True Relation of the Unjust Accusation

of certain French Gentlemen charged with Robbery (upon

Totternol Hill in Bedfordshire), and acquitted in the Court

of King’s Bench in Easter Term last, published to mani-

fest their Innocency, and for his own Vindication ;
small

4to, 8s.
16/1

This scarce tract is not mentioned by any bibliographer.

5942 Memoirs; Svo, portrait, 5s. 1699
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5943 Hollis’s (lion. Denzell) Speech at a Conference of both Houses,
May 4th, 1641; small 4to, 2s. 1641

5944 Hollis’s (Thomas) Memoirs
; 2 vols. imperial 4to, with nume-

rous beautiful engravings by Bartolozzi, including por-
traits of Milton, Locke, Algernon Sydney, A. Marvell,
Hutcheson, Hubert Languet (Author of the ‘ Vindicim
contra Tyrannos,’ &c.) bds. 1/. Is. 1780

5945 Holloway’s (Benjamin) Originals, Physical and Theological,
Sacred and Profane (in which some hundreds of Hebrew
Words are traced to their first Themata). To which are
added Discourses on the Hidden Manna and the Tree of
Life; 2 vols. 8vo, calf, 12s. Oxford, 1751

5946 Holloway’s (James) Confession and Narrative of the Popish
Plot (at Bristol), with his Trial and Execution

; folio, 4s. 1 684
5946*Holloway’s (W.) General Dictionary of English Provincial-

isms
;
8vo (pub. at 12s.) cloth, 7s. Lewes, 1839

5947 Holme’s (Randle) Academy of Armory, or a Storehouse of
Armory and Blazon, with Index of Names of Persons,
(first published from the original MS. in 1821); folio,

complete, with all the plates, fine copy in russia, extra,
gilt edges, scarce, 11/. London, 1693 (

i.e . Chester, 1688)
The author has contrived to amass in this storehouse a vast fund of

curious information upon every branch of human knowledge, such as is not
to be found in any other work, and of a nature peculiarly adapted to the
illustration of the manners and customs of our predecessors, from the highest
rank to the lowest menial. It is considered to be one of the most scarce of
heraldic books, and that not more than fifty copies are to be found in the
kingdom.”—Moule. See also Ormerod's History of Cheshire.

5948 Index to; folio, bds. 15s. 1821
5949 Holmes (Samuel) Journal of Lord Macartney’s Embassy to

China; 8vo, uncut, 10s. 6d. Bulmer, 1798
Published at 1/. Is. and only a few copies printed.

o950 Holmes’ (J.) Art of Rhetoric, in two Books; I the Principles;
II the Substance of Longinus; 8vo, neat, 5s. 1755

5951 Holmes’ (Rev. Dr. Abiel) American Annals
; or a Chronological

History of America from 1492 to 1806; 2 vols. 8vo, maps,
(pub. at 1/. Is.) sewed 10s. 1813

5951* the same, 2 vols. in 1, 8vo, calf gilt, 14s. 1813
5Jo2 Holmes’ (J. H. II.) Treatise on the Coal Mines of Durham and

Not thumberland, tvith Information relative to the Stratifi-
cations of the two Counties, &c. 8vo, plates (published at
10s. 6J.) bds. 6s. 1816o953 Holmes’ (John) Historical Sketches of the Missions of the

rq-o* T r

United Brethren (Moravians)
; 8vo,calfneat, 5s. Dublin, 1818

3 Holts (Joseph, General of the Irish Rebels in 1798) Memoirs,
written by himself, edited from his original MSS. in the
possession of Sir Wm. Betham, by T. Crofton Croker;

SCK4 tt , ,

8
t
v°, portrait (pub. at 1/. 8s.) cloth, 14s. 1838Holm ells (J. Z.) Dissertations on the Origin, Nature, and

1 ursmts of Intelligent Beings, and on Divine Providence,
Religion, and Religious Worship; 8vo, half-bound, scarce,

5955 IIolyeood House, History of the Abbey, Palace, «fd Clipeh
Ro\al of; 8 vo, with 8 plates, bds. 4s. Edinburgh, 1819

45
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5956 Home’s Select Views in Mysore, the Country of Tippoo Sultan,

from Drawings made on the Spot, with Historical Descrip-

tions; imperial 4to, original edition, large paper, with

27 beautiful engravings by Fitter, first impressions, red

morocco, gilt edges, 1/. 16s. 1794

5957 the same; Second Edition; 4to,fair impressions,bds.7s. 1808

5958 Home’s (Sir Everard) Lectures on Comparative Anatomy,
with Supplements and General Index; 6 vols. royal

4to, portrait, and 361 fine plates (pub. at 18/. 18s.) cloth,

61. 6s. 1814-28

5959 the same ; 6 vols. imperial 4to, large paper, with proof

impressions (published at 27/. 6s.) cloth, 8/. 8s. 1814-28

5960 Various Tracts collected from the Philosophical Transac-

tions : on the Structure of Muscles : Account of the Bay-

reuth Caves, and Observations on Fossil Bones : on the

Generation of the Kangaroo : Anatomy of the Sea-Otter

:

Dissection of an Hermaphrodite Dog : on the Teeth of

Graminivorous Quadrupeds : on the Ornithorhynchus Pa-

radoxus: on the Teeth of the Wild Boar, &c. and various

others, 4to, numerous plates, uncut, 18s. 1790-1802

5961 Practical Observations on the Treatment of Ulcers on the

Legs; 8vo, bds. 3s. 1801

5961 ’“Home’s (Dr. F.) Experiments on Bleaching, to which are added

Ferguson on Leys and Sours, and Black on Alkaline Salts;

small 8vo, uncut, 5s. Dublin
,
1771

5962 Home’s (James) Scripture History of the Jews and their Re-

publick ;
2 vols. 8vo, very neat, scarce, 21. 2s. 1737

Recommended by Bp. Tomline, in bis Elements of Christian Theology.

5963 Home’s (John) Works (Douglas and other Dramatic Works,

History of the Rebellion, &c.) Prefixed is an Account of

his Life and Writings by H. Mackenzie; 3 vols. 8vo, por-

trait (pub. at 1/. 1 Is. 6(1.) bds. 12s. Edinburgh
,
1822

David Hume, in dedicating bis Four Dissertations to tlie author of Douglas,

bestows the highest possible praise on him ;
observing, that he possessed

“ the true theatric genius of Shakespeare and Otway."

5964 History of the Rebellion in the Year 1745; 4to, portrait

of the Pretender and plans, uncut, scarce, 1/. 7s. 1802

5965 the same; 4to, calf gilt, 1/. 8s. 1802

5966 Homer’s Iliads and Odysses, translated out of Greek into English

Verse, by Thomas Hobbes of Malmesbury. With a large

Preface concerning the Vertues of an Heroick Poem,

written by the Translator ;
2 vols. in 1, 12mo, fine fron-

tispiece, neat, 10s. 6d. 1677

5967 Iliad and Odyssey, translated by Alexander Pope. A
new Edition, with additional Notes, Critical and Illustra-

tive; 9 vols. 8vo ;
calf gilt, 21. 2s. 1806

For other editions, see Tope’s Iliad and Odyssey.

5968 Iliads translated, adorn’d with Sculpture, and illustrated

with Annotations, by John Ogilby; royal folio, first

edition, fine impressions of the numerous plates, by Hol-

lar and Faithorne, 1/. Is. 1660

5969 Iliad and Odyssey, in English Prose, with Explanatory

Notes by a Graduate; 2 vols. 8vo, calf extra, 1 /.8s. 1823-33



BOOKS.] 17 HENRIETTA STREET, COVENT GARDEN. 855

5970

5971

5972

5973
5974

5975

5976

5977

5978
5979
5980

5981

5982

5983

5984

5985

5986
5987
5988
5989
5990

5991

5992

5993
5994

5995

Homer’s Iliad, in English Prose, with Explanatory Notes by a

Graduate; 2 vols. 8vo (pub. at 24s.) bds. 1 8s. Oxford, 1 82

1

the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 4s. ib. 1821

Odyssey, literally translated into English Prose, with Ex-
planatory Notes, by a Member of the University of Oxford;
2 vols. 8vo (pub. at 1/. Is.) bds. 12s. 1823
the same

;
2 vols. 8vo, calf gilt, 1 6s. 1 823

Odysses, translated into English Verse by Thomas Hobbes,
with a large Preface concerning theVertues of an Heroique
Poem; 12mo, calf gilt, 5s. 1675
Hymns andBatrachomyomachia, and Two Original Poetical

Hymns by George Chapman : with an Introductory Pre-
face by S. W. Singer; 12mo; port. bds. 8s. Chiswick

,
1818

IIomer, Burlesqued, in Verse, by Tlios. Brydges
; 2 vols. 8vo,

with 25 highly humorous engravings, boards, 12s. 1797
Homilies, or certain Sermons appointed to be read in Churches

in the Time of Queen Elizabeth
;

1 2mo, neat, 3s. 1 687
the same; 8vo, bds. 8s. Oxford, Clarendon Press, 1 840
the same; 8vo, calf extra, 12s. ib. 1840

Hone’s (Win.) Every Day Book, Table Book, and Year Book, or

Everlasting Calendar of Popular Amusements, &c. ;
4 vols.

8vo, 730 woodcuts (pub. at 21. 16s.) bds. 1/. 1 Is. 0d. 1837-39
on Ancient Mysteries and Religious Shows ; 8vo, plates,

(pub. at 10s. 6d.) boards, 6s. 1823
Honest Answer to the late published Apologie for Private

Preaching, with an Argument against Round Heads, Levit.
xix. 27. by T. J. small 4to, 2s. 6d. n. d.

Hood’s (Thomas) Plea of the Midsummer Fairies, Hero and
Leander, and other Poems; 8vo, bds (pub. at 8s.) 5s. 1827
Whims and Oddities

; 2 vols. 8vo, numerous woodcuts,
(pub. at ]/. Is.) bds. 10s. 6c?. 1827-29

Hook’s (Rev. Walter Farquhar, D.D.) Attempt to demonstrate
the Catholicism of the Church of England; 4to, 2s. 6r?. 1825
Call to Union; 8vo, sewed, 2s. 1838
Book of Family Prayer; 18mo, bds. 2s. 1840
Sermons on various Subjects; 8vo, bds. 10s. 1841
Church Dictionary; 12mo, boards, 2s. 9d. 1842

Hooke’s (N.) Roman History, from the Building of Rome to the
Ruin of the Commonwealth

; 4 vols. 4to, first edition,
maps and plates, neat, 21. 1738-71
the same; 4 vols. 4to, best edition, maps and plates, neat,
81 1757-71
the same; 6 vols. 8vo, last genuine Edition (pub. at 31. 3s.)

boards, 21. 10s. 1830
the same; 6 vols 8vo, calf gilt, 31. 1830

Hooke’s (Col.) Secret History of his Negotiations in Scotland
in Favour of the Pretender in 1707, including the original
Letters and Papers between the Scotch and Irish Lords,
&c. 8vo, calf, scarce, 7s. 1760

Hooke s (Robert) Micrographia : or some Physiological De-
scriptions of Minute Bodies made by Magnifying Glasses,
with Observations and Inquiries thereupon

;
folio, plates,

very neat, 18s. 1665
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5996 Hooke’s (Robert) Micrographia Restaurata, or the Copper-plates
of Dr. Hooke’s Wonderful Discoveries by the Microscope,
fully explained; folio, 33 plates, uncut, 12s. 1745

5997 Posthumous Works, containing his Cutlerian Lectures and
other Discourses, read at the Meetings of the Royal Society,

published by R. Waller; folio, plates, fine copy, in old gilt

calf, 1/.
" 1705

5998 Lectiones Cutleriana?, and Miscellaneous Discourses; 4to,

plates, 6s. 1679
5999 Hooker’s (Richard) Ecclesiastical Polity, and other Works, with

a General Index : also Isaac Walton’s Life of the Author,

edited by the Rev. W. S. Dobson; 2 vols. 8vo, calf extra,

1/. 85. 1825
6000 Ecclesiastical Polity and other Works, with Life byWalton,

Notes, and Additions, arranged by the Rev. John Keble;

3 vols. 8vo, bds. 1/. 1 Is. 6d. Oxford
,
Clarendon Press, 1841

6001 the same ; 3 vols. 8vo, calf extra, 21. 2s. ib. 1841

6002 Works, without Iveble’s Notes; 2 vols. 8vo, bds. 1 3s. ib. 1841
“ Amongst those,” says Adelung, “ who in this age (that of Elizabeth) car-

ried the English language to the greatest perfection, Richard Hooker, a cele-

brated divine, deserves particularly to be noticed. He exhibited a fine

model of the reasoning style in his famous Ecclesiastical Polity, a work that

reflects high credit on his powers of reasoning, and the extent of his learning.

In this admirable production he set a noble example to his successors, an ex-

ample successfully followed by a Chillingworth, a Locke, and a Hoadley.”

“ The adamantine and imperishable wokk of Hooker is his Eccle-

siastical Polity. Bishop Lowth, in the preface to his English Grammar,

has bestowed the highest praise upon the purity of Hooker's style. Bishop

Warburton, in his book on the Alliance between the Church and the State,

often quotes him, and calls him ‘ the excellent, the admirable, the best good

man of our order.'
”

—

Dr. Parr.
“ This work is superior to all praise for profound learning, compass of in-

formation, and accurate fidelity. His Preface, addressed to them that seek

(as they term it) the Reformation of the Laws and Orders Ecclesiastical in the

Church of England-, and his Seventh Book, describing the Constitution and

Maintenance of the Primitive Church ; and vindicating the Discipline of the

Church of England ; for close, temperate, masterly, and exhaustive reasoning,

are unrivalled, and well deserve to be reprinted separately.”

—

Dr. W. Hales.

“ There is no learning this man hath not searched into. His

BOOKS WILL GET REVERENCE BY AGE, FOR THERE IS IN THEM SUCH SEEDS

OF ETERNITY THAT THEY WILL CONTINUE TILL THE LAST FIRE SHALL

DEVOUR ALL LEARNING.” POPE CLEMENT VIII.

(3003 Keble’s Selections from the Fifth Book of Hooker’s Eccle-

siastical Polity; foolscap 8vo, bds. 5s. Oxford, 1839

6004 Hooker’s (Wm.) Paradisus Londinensis : containing Plants cul-

tivated in the Vicinity of London, with Descriptions by

Salisbury; 4to, containing 1 1 1 figures of plants, beautifully

coloured, half-bound morocco, marbled edges, 21. 2s. 1806

6005 Hooker’s (Sir Wm. Jackson) British Jungermannle, being

a History and Description, with coloured Figures of each

Species of the Genus, and Microscopical Analyses ;
royal

4to, complete, containing 88 finely coloured plates (pub.

at 8/. 9s. 6d.) half-bound, uncut, 4/. 10s. 1816

6006 Exotic Flora, containing Figures and Descriptions of new,

rare, or otherwise interesting Exotic Plants; 8 parts, royal

8vo, containing 94 beautifully coloured plates (published

at 41. 10s.) sewed 21. 10s. Edinburgh

,

1812-24
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6007

6008

6009

6010

6011

6012 —

6013

6014

6015

6016

601'

6018

6019
6020

Hooker’s (Sir Win. Jackson) Flora Scotica, or a Description of
Scottish Plants, arranged both according to the artilicial

and natural Methods ; 8vo, boards, scarce, 14s. 1821
Musci Exotici : containing Figures and Descriptions of
new or little known Foreign Mosses, and other Crypto-
gamic Plants

; 23 numbers, royal 4to, complete, with nu-
merous finely coloured plates (pub. at 9/. 4s.) 7/. 7s. 1818-20
Journal of a Tour in Iceland in the Summer of 1809 ; 8vo,
plates, privately printed, calf neat, 8s. Yarmouth,

,
1811

Journal of a Tour in Iceland in the Summer of 1809.
Second Edition, with Additions

; 2 vols. 8vo, map and
plates (pub. at 1/. 6s.) boards, 9s. 1813
the same, 2 vols. royal 8vo, large paper (pub. at 1716s.)
boards, 18s, 1813

“ Natural history, especially botany. The travels of this author, Mac-
kenzie, and Henderson, would seem to leave nothing to be desired on the
subject of this extraordinary island and its inhabitants."

—

Stevenson.

leones Plantarum, or Figures,with brief Descriptive Cha-
racters and Remarks, of new or rare Plants, selected from
the Author’s Herbarium; 2 vols. 8vo, plates (pub. at 27 16s.)
cloth lettered, 21. 1837

Hooper’s (George, Bishop of Bath and Wells') Works, edited
by T. Hunt, D.D. folio, portrait, calf, 14s. Oxford, 1757

• Inquiry into the State of Ancient Measures, the Attick,
the Roman, and especially the Jewish; 8vo, neat, 7s. 1721

This work is highly praised by Gibbon
(Miscellaneous Works, v. 123).

Hooper’s (Jacob) Impartial History of the Rebellion and Civil
Wars in England during the Reign of Charles I; 2 vols.
small 8 vo, neat, 126. Cambridge, n.d.

wooper’g (j$ol)it, Bishop of Gloucester') Declaracion of Christe
and of his Offyce; 16mo, blue morocco, gilt edges, scarce,
21. 12s. 6(7 Zurych, 1547

This and several others of Bishop Hooper’s works are reprinted in the
fifth volume of The Fathers of the English Church.

Hoopers (Dr. W. ) Rational Recreations, in which the Princi-
ples of Numbers and Natural Philosophy are clearly and
copiously elucidated, by a Series of easy, entertaining,
interesting Experiments, among which are all those com-
monly performed with the Cards

; 4 vols. 8vo. coloured
plates, very neat, 17 86. j 774

Hope’s (Rev. F. W.) Coleoptcrist’s Manual, Parts 1 and 11, con-
taining the Lamellicorn Insects and Predaceous Beetles;
8vo, coloured plates, (pub. at I7.v. 6(7) bds. 12s. 1837-38

• the same, Part 11, 8vo, (pub. at 106. 6(7) bds. os. 1838
Characters and Descriptions of several new Genera and
Species of Coleopterous Insects, 5 coloured plates, 1833.—J. E. Gray’s Spicilegia Zoologica, 1 1 plates, 1828-30.

—

Lieut. -Col. W. II. Sykes’s Account of the Kolisurra Silk-
VYorm of the Deccan, coloured plate, 1834.—G. Dahlbom
Conspectus Tenthredinidum, Siricidum et Oryssinorum
Scandinavian

; Havniec, 1835.—F. J. Pictet, Description
c e Guelques Nouvelles Especes de Nevropteres du Musce
de Geneve; plate, n.d.—In 1 vol. 4to, bds. 126.
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6021 Hope’s (TnoMAs) Costume of the Ancients ;
2 vols. 4to,

large paper, 300 fine outline engravings by Moses (pub.

at 5l.5s.) bds. 4/. 4s. 1812

6022 Anastasius, or Memoirs of a Greek ;
written at the close

of the Eighteenth Century; 3 vols. 8vo, calf extra, gilt

edges, 1Z. Is. 1820

6023 Historical Essay on Architecture ; 2 vols. royal 8vo,

plates, cloth lettered, 21. 1840

6024 Essay on the Origin and Prospects of Man ;
3 vols. 8vo,

calf extra, rare, 3/. 3s. 1831

6025 Hopkins’ (C.) Pyrrhus, King of Epirus, a Tragedy, 4to,2s. 1695

6026 Hopkins’ (Bp. Ezekiel) Works, now first collected, arranged,

and revised, with a Life of the Author by Josiali Pratt;

4 vols. 8vo, portrait, bds. scarce, 1/. 16s. 1809

the same; 4 vols. 8vo, calf gilt, 21. 8s. 18096026*

6027 Hopkins’ (Dr. J. H. Bishop of Vermont
,
U.S.) Church of Rome

in her Primitive Purity, compared [with the Church of

Rome in the Present Day ;
with an Introduction by the

Rev. Henry Melville; 8vo, bds. 8s. 1839

Hopson’s (C. R.) General System of Chemistry, taken chiefly

from the German of Wiegleb; 4to, hf.-bd. russia, 6s. 1789

Horace’s Works, Latin and English, translated by the Rev.

Philip Francis, with Critical Notes, collected from the best

Latin and French Commentators; 2 vols. 4to, bds. 15s. 1749

the same; 2 vols. in 1, 4to, calf gilt, 1Z. 17^9

the same; 4 vols. 12mo, neat, 10s. 1747

the same; 4 vols. 12mo, neat, 12s. 1750

— the same; 4 vols. 8vo, calf neat, 18s. 1753

— the same; 4 vols. 12mo, neat, 14s. 1765

the same; 4 vols. 12mo, very neat, 1Z. 1807

Works, translated into Yerse, with the Latin Text, a Prose

Interpretation for the Help of Students, and Occasional

Notes by Christopher Smart; 4 vols. 8vo, fine copy, in

old calf, 1Z. 8s. 1767

Works in Latin, with a Literal Translation into English

Prose by C. Smart; 2 vols. 12mo, calf extra, 18s. 1762

the same; 12mo, neat, 4s. Oxford, 1826

the same; 2 vols. 12mo, bds. 7s. Edinburgh, 1835

Works, translated into English Prose, together with the

original Latin Text and Ordo. Io which are added a

Key to each Poem, Notes, and the various Readings of

Dr. Bentley, by David Watson; 2 vols. 8vo, tit. 14s. 1747

the same, a new edition, revised by W. Crackelt; 2 vols.

8vo, calf gilt, 1Z. Is. 1/92

Works, in Latin and English, by T. Creech; 2 vols.

12mo, calf, 8s. 1718

Works, in English Yerse, by several Hands, collected and

published by W. and J. Duncombe, with Notes historical

and critical; 2 vols. 8vo, neat, 10s. *757

6043 the same; 2 vols. 8vo, fine copy, very neat, 12s. 1757

6044 the same; 4 vols. 12mo, uncut, 8s. 1< 67

6045 the same; 4 vols. 12mo, with autograph of James Bos-

well, neat, 10s. 1767

6028

6029

6030
6031
6032
6032*
6033
6034
6035

6036

6037
6038
6039

6040

6041

6042
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6046 Horace’s Odes, Latin and English (in Verse), by Sir Thomas
Hawkins; 12mo, frontispiece, calf extra, 8s. 1635

5017 Odes, Satyrs, and Epistles, done into English Verse by
T. Creech; 18mo, portrait, neat, 4s. 1711

(5048 Odes, Epodes, and Carmen Seculare, translated into Eng-
lish Prose, with the Latin Text, and Order of Construc-

tion in the opposite page, and Notes in English, by J. Da-
vidson ; 8 vo, neat, 14s. 1746

6049 Odes, Epodes, Carmen Seculare, Satires, Epistles, and
Art of Poetry, translated into English ProSe, with the

Latin Text, Order of Construction, Notes, &c. by J. Da-
vidson ;

2 vols. 8 vo, fine copy in old calf, \l. 4s. 1760
6050 Odes, and Carmen Seculare inVerse, by W. Green, M.D.

royal 8vo, frontispiece, calf gilt, 8s. Liverpool
,
1777

6051
;

Odes, Epodes, Carmen Seculare, Satires, Epistles, and Art
of Poetry, translated into English Verse, by William Bos-

cawen ;
2 vols. 8vo, calf extra, marbled edges, by C.

Lewis, 1/. Is. 1793-97
6052 Odes and Epodes in Latin and English

;
with a Transla-

tion of Dr. Bentley’s Notes. To which are added, Notes
upon Notes, done in the Bentleian stile and manner ;

24
Parts in 2 vols. 12mo, neat, scarce, 15s. 1712-13

6053 Odes, Satyrs, and Art of Poetry, translated by Dryden,
Prior, Milton, and others ; 12mo, neat, 3s. 1730

6054 Odes, translated into English Verse
; crown 8vo, privately

printed, boards, 5s. Oxford
,
1824

6055 Satires, Epistles, and Art of Poetry, Latin and English,

with Notes by S. Dunster
; 8vo, portrait, neat, 3s. 1712

6056 the same ; 8vo, neat, 4s. 1729
6057 &rt of iPoctvtc, Pistles and Satyrs Englished, and to the

Earle of Ormounte, by Tho. Drant, addressed; 4to, very
fine copy in rich old English calf, rare, 5/. T. Marshe, 1 567

6057*

6058

6059

6060
6061

6062

6063

6064

A copy is valued at 12 1. 12s. in the Bibliotheca Anglo-Poctica.

Ars Poetica, Epistola ad Pisones, with an English Com-
mentary and Notes, by Bishop Hurd; 8vo, uncut, 6s. 1749
Epistola} ad Pisones et Augustum, with an English Com-
mentary and Notes. To which are added two Disserta-
tions (on the Provinces of the Drama and on Poetical
Imitation) and a Letter to Mr. Mason by Bishop Hurd

;

2 vols. crown 8vo, 8s. Cambridge
,
1757—— Epistolte ad Pisones et Augustum. with an English Com-

mentary and Notes. To which are added Critical Disser-
tations by Bishop Hurd; 3 vols. crown 8vo, 10s. 6d. 1766
the same; 3 vols. crown 8vo, bds. 12s. 1776
Ars Poetica, in Latin and English, with Notes, by T. B.
Aylmer

; 8vo, bds. 6s. 1824
- Art of Poetry, Latin and English, with Notes, by George

Colman
; 4to, sewed, 6s. 1783

IIorbery’s (Matthew, D.D.) Works (Enquiry into the Scripture
Doctrine concerning the Duration of future Punishment,
and Sermons on important Subjects); 2 vols. 8vo, bds.
14s. Oxford

,
Clarendon Press, 1828

the same ; 2 vols. 8vo, calf extra, \l. Is. ib. 1828



JOHN BOHN’S CATALOGUE.360

6065 Horne’s (Bishop George) Works, with Memoirs of his Life

and Writings, by the Rev. Win. Jones of Nayland; 4 vols.

8vo (pub. at 21. 2s.) bds. 1/. 16s. 1830-35

6066 the same ;
4 vols. 8vo, calf extra, 21. 12s. 1830-35

6067 Commentary on the Book of Psalms, 8vo, Genuine Edi-

tion, bds. 10s. 1835

6068 the same ; 8vo, calf extra, 14s. 1835

6069 Discourses on several Subjects and Occasions ; 2 vols. 8vo,

bds. 18s. 1830

6070 Miscellaneous Works, with Life, by the Rev. W. Jones ;

8vo, calf gilt, 16s. 1830

6071 Clrarge, intended to have been delivered to the Clergy of

Norwich: 4to, 2s. Norwich, 1791

6072 Horne’s (Rev. Thomas Hartwell) Introduction to the Study

of Bibliography ;
2 vols. in 1, 8vo, plates, neat, l/.ls. 1814

6073 Introduction to the Critical Study and Knowledge of

the Holy Scriptures ;
4 vols. 8vo, bds. 1/. 8s. 1818

6074 the same, greatly enlarged and corrected ; 4 vols. in 5,

8vo, maps and facsimilies of Biblical MSS. bds. 21. 16s.l839

6075 the same ;
5 vols. 8vo, calf extra, 3/. 16s. 1839

6076 Sermon on the Conformity of the Church of England to

the Apostolic Precept and Pattern ;
8vo, 2s. 1835

6077 Outlines for the Classification of a Library ;
royal 4to,

boards, 1/. 11s. 6cl. Privately printed, 1825

One of the official copies for the use of the Trustees of the British Museum.

6078 IIornemann’s (F.) Travels from Cairo to Mourzouk, the Capital

of the Kingdom of Fezzan ;
4to, maps, 8s. 1802

6079 IIorrebow’s (N.) Natural History of Iceland, folio map, 10s. 1758

6080 Horrors of Oakendale Abbey, by the Author of Elizabeth

;

8vo, the Fonthill copy in calf extra, marbled edges by

Ivalthoeber, 5s. 1797

6081 IIorsfield’s (Rev. J. W.) History and Antiquities of Lewes

and its Vicinity, with an Appendix, by Gideon Mantell

;

2 vols. 4to, map, plates, and pedigrees, bds. 4/. 1824-27

6081* History of Sussex ;
2 vols. imperial 4to. plates (pub. at

6/. 6s.) boards, 51. 1835

6082 IIorsfield’s (Dr. Thomas) Zoological Researches in Java and

the neighbouring Islands ;
4to, numerous beautifully-

coloured Engravings by W. Daniell, bds. 8/. 8s. 1824

6083 Horsley’s (John) Britannia Romana, or the Roman Anti-

quities in Britain ;
folio, numerous plates, russia, extra,

gilt edges, 10/. 10s. It 32

6084 Horsley’s (Bishop Samuel) Theological Works (Sermons ;

Charges; Controversial Tracts with Dr. Priestley; Speeches

in Parliament; Commentary on the Psalms; and Biblical

Criticism), 11 vols. 8vo, calf gilt, 51. 15s. Qd. 1812-29

6085 Biblical Criticism on the Historical and Prophetical Books

of the Old Testament ;
4 vols. 8vo, calf gilt, 2/. 16s. 1820

6086 Sermons (xliv) ; 3 vols. 8vo, bds. 15s. Dundee, 1810-12

6087 Sermons (xliv); 3 vols. 8vo, calf, marbled edges, 18s. /A 18 12

6088 Sermons (xliv); 3 vols. 8vo, calf gilt, l/.ls. 1816

6089 Sermons (xliv) ;
complete in 1 vol. 8vo, bds. 9s. 1827

6090 the same; 8vo, calf gilt, 12s. 1827
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6092

6093
6094
6095

6096

6097

6091 Horsley’s (Bishop Samuel) Sermons (xliv)
;
complete in one

volume 8 vo, bds. 85 . Dove
, 1829— Sermons (liii), a new Edition, including Nine Sermons

on our Lord's Resurrection: and a Dissertation on the Pro-

phecies of the Messiah, dispersed among the Heathen
;

2 vols. 8 vo, bds. 185 . 1829
— the same; 2 vols. 8 vo, calf gilt, 1/. 45 . 1829
— Fifteen Sermons (i. e. xxx to xliv); 8vo, 5s. Dundee, 1 8 1

3

— Book of Psalms, translated from the Hebrew, with Notes,

explanatory and critical ; 2 vols. 8 vo, (published at I 85 .

)

bds. 145. 1816
— the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 1 5 . 1816
— Critical Disquisitions on Isaiah xviii, in a Letter to Edward

King, Esq. 4to, 5s. 1799
6098 Sermon on a Future Life, 1795.— Horsley’s Critical Disqui-

sitions on Isaiah xviii, 1799.—E. King’s Remarks on the

Signs of the Time, 1798—J.Mainwaring’s Sermon preached

before the University, Cambridge, 1795.—Necker, Compte
rendu au Roi, Paris, 1788.—In 1 vol. 4to, with the Auto-
graph and MS. Notes of the late Duke of Grafton, calf, IO5 .

— Hosea, translated from the Hebrew, with Notes, explana-
tory and critical. Second Edition, with additional Notes,
and a Sermon on Christ’s Descent into Hell

; 4to, half-bd.

155. 1804
— Charge to the Clergy of Rochester; 4to, 2s. 1800
— Elementary Treatises on the Fundamental Principles of

Practical Mathematics
; 8vo, bds. 5s. Oxford, 1801— Speeches in Parliament; 8vo, calf, neat, 125. Dundee, 1813— the same; 2 vols. royal 8vo, large paper, boards, scarce,

185.
_

ib. 1813
— Tracts in Controversy with Dr. Priestley; 8vo, in old calf

gilt, IO5 . Gloucester, 1789— the same; 8vo, calf neat, 125. Dundee, 1812
6106 Horticultural Journal, Florist’s Register, and Royal Lady’s

Magazine, No. 1 to 43; 8vo, coloured plates, 17165.1833-36
6107 No. 22, 26 to 41, 43, each 6d.
6108 Horticultural Register, by Paxton and Harrison, from July

1 83 1 to April 1 835, 46 Nos. 8vo (pub. at 2765.) 1 745. 1 83 1 -35
6108*IIorton’s (Thomas, D. I). ) Works, viz. Forty-six Sermons upon

Romans vm
; Exposition of Psalms iv, xlii, ei and lxiii;

One Hundred Sermons upon several Texts of the Old and
New .Testament, with Life, by Dr. Wallis

; 3 vols. folio,

calf neat, 4714?.6d. 1674-75-79
6109 Horton’s (Right Hon. R. Wilmot) Letter to the Bishop of

Rochester on the Protestant Securities; Svo, I 5 . 1828
6110 Hoskins’ (G. A.) Travels in Ethiopia, exhibiting the Ancient

and Present State of that Country : and the Antiquities,
Arts, and History of the Ancient Kingdom of Meroe; 4to,
map and 90 plates, several of which are coloured (pub. at
37 135. 6d.) boards, 17 1

1

5 . 6d. 1835
^ Visit to the Great Oasis of the Libyan Desert; Svo,

plates, bds. I 85 . 1837
6111 Hosack s (Dr. David) Hortus Elginensis, or Catalogue of Plants

cultivated in the Elgin Botanic Garden, New York
; Svo,

View, half-bound, 5,. New York, 1811
46

6099

6100
6101

6102

6103

6104

6105
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6115

6116
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6112 Hospital of St. Elizabeth. Brief Account of the Hospital of

St. Elizabeth, annexed to the Imperial Monastery of St.

Maximin, of the Benedictines, in the Electorate of Treves,

(in Latin by BaronWinchelmann, and in English
,
by Capel

Lofft) ; 2 vols. in 1, 8vo, plates, calf gilt, 125. 1786

the same ;
2 vols. royal 8vo, thick paper, the Latin part

in old red morocco, gilt edges ;
the English, in old gilt

calf, by Kalthoeber, very scarce, I /.8s. . 1786

Privately printed, and only a very limited number struck oil'.

611-1 IIoubraken’s (J.) Heads of Illustrious Persons of Great
Britain, with their Lives and Characters, by Thomas
Birch, D.D. 2 vols in 1, royal folio, large paper, con-

taining 108 fine portraits, original impressions, calf neat,

15/. 15$.
_

1743-52

Heads (retouched impressions); royal folio, large paper

(published at 15/. I os. in boards) olive morocco, gilt edges,

4/. 45. 1813

Household Books. Privy Purse Expenses of Elizabeth of York,

and Wardrobe Accounts of Edward IV : with a Memoir

of Elizabeth of York, and Notes, by Sir Nicholas Harris

Nicolas, 1830.—Regulations and Establishment of the

Household of Henry Algernon Percy, fifth Earl of Nor-

thumberland, with Introduction and Notes, by Bishop

Percy, 1827.—Privy Purse Expenses of Henry VIII,

from 1529 to 1532, with Introductory Remarks, and Illus-

trative Notes, by Sir N. H. Nicolas, 1827.—Privy Purse

Expenses of the Princess Mary, afterwards Queen Mary,

with a Memoir of the Princess, and Notes, by Sir Frederic

Madden, 1830.—4 vols. 8vo, cloth, 4/.

Housman’s (John) Descriptive Tour and Guide to the Lakes,

Caves, Mountains, &c. in Cumberland, Westmoreland, &c.

8 vo, plates, 3 s. 6d. Carlisle
,
1802

Howard’s (Frank) Spirit of the Plays of Siiakspeare, ex-

hibited in a Series of Outline Plates, illustrative of the

Story of each Play, with Quotations and Descriptions ;
24

Parts, forming 5 vols. 4to, large paper (on which only

100 copies were printed) with Proof Impressions of the

483 beautiful Outline Engravings, on India Paper (pub.

at 25/. 45.) 61. 65. 182 7 -33

6119 another copy; 5 vols. 4to, India Proofs, Turkey jno-

rocco, super extra, gilt edges, 12/. 125. 1827-33

6120 Howard’s (John) State of the Prisons in England and Wales,

with preliminary Observations, and an Account of some

Foreign Prisons and Hospitals, 1792.—Howard’s Account

of the°principal Lazarettoes in Europe ;
with various Pa-

pers relative to the Plague : together with further Obser-

vations on Foreign Prisons, and additional Remarks on

those in Great Britain and Ireland : with Appendix, 1791.

2 vols. 4to, plates, calf neat, 1/. IO5.

6121 State of the Prisons in England and Wales, with prelimi-

nary Observations, and an Account of some Foreign

Prisons and Hospitals ;
royal 8vo, plates, fine copy in old

russia, with full gilt back, 85. Warrington, 1780

6117

6118
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6122 Howard’s (Jolm) Appendix to liis ‘State of Prisons’; 4to,

plates, bds. scarce, 6s. Warrington
,
1780

6123 the same ; 4to, Presentation copy, with autograph of
Howard, boards, 8s. ib. 1780

6124 Howard’s (Sir Robert) History of Religion
;
8vo, neat, 4s. 1694

6125 Howard’s (Henry Charles) Historical Anecdotes of some of the

Howard Family; 8vo, neat, I Os. 1769

6126 Another copy; 8vo, large paper, illustrated with por-

traits and plates, half-bound russia, uncut, 15.9. 1769

6127 Howard’s (G.) Wolsey, the Cardinal, and his Times; courtly,

political, and ecclesiastical; 8vo, portrait and cuts (pub. at

169.) bds. 89. 1824
6128 IIowarth’s (Rev. II.) Hulsean Lectures (on Revealed Religion)

crown 8vo. bds. os. Cambridge
,
1836

6129 Howe’s (John) Works, with his Funeral Sermon, and Life by
E. Calamy, D.D. 2 vols. folio, portrait, calf, 21. 169. 1724

6130 the same, complete in one volume, imperial 8vo (pub.

at 21. 2s.) portrait, cloth, 1/. 1 ]9. 6d. 1832
6131 Works, with Life by the Rev. John Hunt; 8 vols. royal

8vo, large paper, bds. 4/. IO9. 1810-22
6132 Posthumous Works

;
4 vols. 8vo, bds. 18.9. 1822

6133 IIowel’s (L.) History of the Holy Bible; 3 vols. 8vo, with 150
Bible plates by Sturt, neat, 1 5s. 1718

6134 IIowel’s (Dr. Wm.) Institution of General History, or the His-
tory of the World, from the Creation to the Conquest of

England by William the Conqueror; 4 vols. in 3, folio,

slightly stained, neat, 1/. 49. 1680-85

6135

6136

6137

6138

6139

6140

6141

A work highly commended by Dr. Johnson and Gibbon.

Howell’s (T. B. and T. J.) Complete Collection of State
Trials, from the earliest Period to the Reign of George
IV, with Index by D. Jardinc; 34 vols. royal 8vo (pub.
at 61/. 10,9.) half-bound russia, 14/. 14 .9 . 1809-28

Howell’s (James) Epistolge IIo-Elianae: Familiar Letters, Do-
mestic and Foreign, divided into Four Books

;
partly his-

torical, political, and philosophical, upon emergent Occa-
sions; 8vo, neat, 10.9.

" 1726
Familiar Letters on Important Subjects, wrote from the
Year 1618 to 1650; 12mo, neat, 8.9. Aberdeen

,
1753

#

1 The familiar letters of Howell will probably outlive all his other publi-
cations. They 'are amusing and instructive, and have deservedly gone
through half a score of editions. The account in them of the assassination
ot Henry IV of France is minutely curious.”

—

Dibdin.

AENAPOAOTIA. Dodona’s Grove, or the Vocall For-
rest, with a MS. Key; small folio, large paper, brilliant
impressions ol the plates by Merian, the master of Hollar,
very neat, 149. ‘

1640
Instructions for Forren Travell; 12mo, neat, 49. 3 650

\V ell worth the perusal of any one who may chance to meet with the
original .”—Retrospective Review.

Howgill’s (Francis) True Rule, Judge, and Guide of the True
Church of God; small 4to, last leaf deficient, 2s. 6d. 1665

Howgrave’s (Francis) Essay of the Ancient and Present State
of Stamford; 4to, neat, 99. Stamford, 1726
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6142 Howison’s (John) Sketches of Upper Canada, Domestic, Local,

and Characteristic ; to which are added, Practical Details

for the Information of Emigrants of every Class, and

some Recollections of the United States of America; 8vo,

bds. 10s. 6d. 1822

“ Mr. Howison passed two years and a half in Upper Canada; and what-

ever he communicates is derived from personal inquiry and observation, and

is obviously quite candid and impartial, and free from the exaggeration and

flattering colouring of the interested land-jobbing speculator.—His descrip-

tions of the wild and picturesque scenery of the wilderness he traversed are

given with very considerable spirit and effect."

—

Edinburgh Review.

6143 IIowitt’s (Samuel) Field Sports ;
oblong royal folio, with 20

finely coloured plates (pub. at IO/.IOs.) bds. 2/. 1807

6143*Howitt’s (S.) British Preserve, containing Representations of

47 different Quadrupeds and Birds, usually hunted and

shot in Great Britain, in a Series of 36 beautiful Etch-

ings, complete in 9 Nos. 4to (pub. at 3Z. 3s.) 1/. 7s. 1824

6144 IIowitt’s (W.) Book of the Seasons, fscap 8vo, cloth, 7s.6d. 1836

Visit to Remarkable Places; 2 vols. 8vo, with upwards of

80 beautiful woodcuts, cloth, 1/. 18s. 1840-41

Student Life in Germany; 8vo, 24 woodcuts and 7 steel

engravings, cloth, 1/. Is. 1841

Rural and Domestic Life in Germany; 8vo, woodcuts,

cloth, l/.ls. 1842

Popular History of Priestcraft in all Ages and Nations;

fourth Edition, enlarged; foolscap 8vo, bds. 5s. 1834

Rural Life of England; 8vo, beautifully illustrated with

woodcuts by Bewick and S. Williams, bds. 11. Is. 1841

Colonization and Christianity; small 8vo, bds. 10s. 1838

IIowley’s (Archbp. Wm.) Charge to the Clergy as Bishop of

London; 8vo, 2s. 1818

6152 IlowsniP (John) on Stricture in the Colon; 8vo, presentation
- 1830

6145

6146 —
6147 —
6148 —
6149 —

6150
6151

6153

6154
6155

610/

6158
6159

6160

6161

copy, bds. 3s

Hoyland’s (John) Historical Survey of the Customs, Habits,

and present State of the Gypsies ;
8vo, hf-bd. 4s. I ork, 1 816

Hoyle’s Games, improved by C. Jones
;
12mo, 2s. 1779

wx „„ the same; 12mo, bds. 2s. 6d. 1813

6156 Hubbard’s (W.) Narrative of the Troubles with the Indians in

New England, and Warre with the Pequods in 1637 ;

small 4to, map, neat, scarce, 18s. Boston, 1677

Huarte’s (Juan) Tryals of Wits, translated by Bellamy; 8vo,

neat, 5s.
1698

“ This work was at one time extremely popular, and was translated into

almost every European language.”

—

Renouard.

HucKELL’s(Rev.J.)Avon,aPoem,8vo,4s. Stratford-on-Avon,n.d.

Huddart’s (Sir Joseph) Memoir of his Father, Captain Joseph

Huddart ;
4to, portrait, presentation copy to R. C. Plow-

den, Esq. calf extra, 11. Is. Privately printed, 1821

I7uDDESFORD’s(Dr. George, Vice- Chancellor) Proper Reply to a

Pamphlet, entitled A Defence of the Rector and Fellows

of Exeter College, &c. 4to, 4.v.
^

Oxford, 1755

Hug’s (J. L.) Introduction to the Writings of the New Testa-

ment. Translated from the German by D. G. Wait :

2 vols. 8vo (pub. at 1/. 12s.) bds. 18s. 182/
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6162 Hughes’ (George) Analytical Exposition of the whole Book of

Genesis, and of xxiii Chap, of Exodus ;
folio, neat, scarce,

1/. Is. 1672

6163 Hughes’ (Rev. Griffith) Natural History of Barbadoes ; folio,

large paper, map, and 29 plates, those of Plants finely

coloured, in old morocco, gilt edges, scarce, 1/. 105. 1750

6164 Hughes’ (John) Poems, with Essays in Prose; 2 vols. 8vo,

portrait and plates, neat, 7s. 1735

6165 Hughes’ (Rev. John) Itinerary of Provence and the Rhone,

made in 1819 ;
8vo, 12 Etchings, hf-bd. calf, 8s. 1822

6166 Views in Provence and on the Rhone, engraved by W. B.

Cooke, G. Cooke, and J. C. Allen
; 6 parts, folio, complete,

Proof Impressions on India Paper (pub. at 3/. 15s.)

21, 2s. 1822-25

6167 the same ;
folio, India Proofs, half-bound morocco, top

edge gilt, 21. 8s. 1822-25

6168 Hughes’ (T. S.) Travels in Sicily, Greece, and Albania

;

2 vols. 4to, numerous plates (pub. at 51. 5s.) bds. l/.4s. 1820

6169 the same ; 2 vols. 8vo, numerous plates (pub. at 1 1. 4s.)

bds. 15s. 1830
“ Classical, antiquarian, and descriptive of the state of society, political,

civil, religious, and domestic
;
bearing marks of much information and en-

quiry, a sound judgment, and good education."

—

Stevenson.

6170 Continuation of Hume and Smollet’s History of England,

from 1760 to 1836 ; 7 vols. 8vo, bds. 3/. 3s. 1836

6171 the same ; 8 vols. 12mo, cloth, 21. 1836

6172 Hughes’ (Mary) Life of William Penn ;
12mo, bds. 3s. 1822

6173 Hughes’ (W.) Munster and Abingdon, or, the open Rebellion

there, and the unhappy Tumult here, &c. 12mo, uncut,

scarce, 10s. Oxford, 1656
6174 Hughson’s (David) Walks through London (including West-

minster, Southwark, and the Suburbs) ; 2 vols. 12mo,

numerous plates (pub. at 1/. 10s. bds.) calf gilt, 16s. 1817
6175 the same ;

2 vols. 8vo, large paper, numerous plates,

(pub. at 21. 8s.) bds. 16s. 1817
6176 Hull’s (Thos.) Select Letters between the Duchess of Somer-

set, Lady Luxborough, Messrs. Dodsley, Shenstone, and
others ; 2 vols. 8vo, very neat, 7s. 1778

6177 Hull’s (Dr. John) British Flora : or, a Systematic Arrangement
of British Plants, Vol. I, Monandria-Polygamia ; 8vo, in-

terleaved with writing-paper, half-bound russia, scarce,

10s. Manchester
,
1808

6178 Hull’s (Wm, Winstanley) Inquiry concerning the Means and
Expedience of proposing and making any Changes in the

Canons, Articles, or Liturgy of the Church of England,

8tc. 8 vo, bds. 5s. 1828
6179 Hull. T. Thompson’s Considerations on the Hull Poor Rates,

and Workhouse, Hull, 1801.—Thompson’s Short Account
of the Improvements in the Maintenance of the Poor of

Hull, with his further Observations, ib. 1800-1.—Rules
for the Management of the Poor of Hull, ib. 1800.—Lists

of those receiving Weekly Allowances, ib. 1799-1800.

—

in 1 vol. 8vo, hf-bd. 7s. 6^/.
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6181

6182 -

6183 -

6180 Hull. Frost’s (Charles) Letter to Thomas Thompson, Esq. on

the Propriety of Equalizing the Poor Pates at Hull, 1820.

—Lord Sheffield, on the Navigation and Colonial System,

1804.— Strickland’s Observations on the Corn Laws,

Leeds, 1826.—Report from the Committee of the Hull

Ship Owners, Hull, 1827.—Report of the Committee of

the Hull Junction Dock, ib. 1825.—Evidence on the Hull

Dock Bill, ib. 1825.—In 1 vol. 8vo, hf-bd. 8s.

Frost’s Letter to Thompson, 1820.—Report of the Com-

mittee against building a new House of Correction, Hull,

1821.—J. Hill’s Letter on the Hull Junction Dock, ib.

1818.—Thompson’s Further Observations on the Hull

Poor, ib. 1801.—Account of the Manner of proceeding at

the Contested Election for Yorkshire in 1807, York, 1818.

—G. Pryme’s Syllabus of a Course of Lectures on Poli-

tical Economy, Cambridge
,
1816.—In 1 vol. 8vo, hf-bd. is.

Exceeding Joyfull Newes from Hull ;
small 4to, 2s 6d. 1 642

Cogan’s Charity

—

a broadside, 1787.—Tract relative to

God’s House Hospital, 1758.—Deed relative to St. John’s

Chapel, 1793.—Additions to Tickell’s History of Hull,

n.d.—Letter to Alderman Wilberforce from the Rev. Mr.

Huntington, who teas publicly rebuked by the Archbishop,

1764.—J. Wray’s Letter to Thomas Thompson, Esq.

M.P. relative to the Junction Dock, Hull, 1814; and va-

rious Tracts relative to Agriculture, &c.—4to, 10s.

6184 IIullmandel’s (C.) Three Views, and a Plan of the Chateau

des Rochers (the favourite Chateau of Madame de Sevigne )

;

folio (pub. at 10s. 6d.) sewed, 5s.
^

1819

6184s' Manual of Lithography. Translated from the French ;
8vo,

boards, 6s.

6185 Humane Society Sermons, by J. Duche, S. Thompson, Lp.

Horsley, Archdeacon Pott, Dr. S. Glasse, Dean Rennell,

W. Hawtayne, Dr. G. Gregory, A. Ihompson, Dr. 1.

Haweis, R. Harrison, Bishop Huntingford, and Dr. Vv

.

Langford.—In 1 vol. 8vo, calf, 7s. 1781-1801

6186 Humboldt’s (Alexander, Baron de) Political Essay on Mexico :

including every Information relative to the Geography,

Climate, Inhabitants, Productions, Commerce, and Mines

of that Country. With Sections and Maps. Translated

from the original French, by John Black ;
4 vols. 8vo

(pub. at 3/. 13s. 6d. in bds.) hf-bd. calf, 1/. 1814

the same
;
4 vols. 8vo, Sections and Maps, bds. 1/. 10s. 1822

At a great public meeting, held June 21, 1821, it was declared In tne exe-

cutive power of the Mexican government, that “ Mr. Humboldt's Political

Essay on New Spain contained the most complete and the most accurate

picture of the natural riches of the country, and that the reading ol this

..rent work had not a little contributed to reanimate the active industry of the

nation, and to inspire it with confidence in its own powers.

the same ;
vol. 1 and 2. 8vo, bds. 18s. 1811

Researches concerning the Institutions and Monuments of

the ancient Inhabitants of America, with Descriptions

and Views of some of the most striking Scenes in the Cor-

dilleras : translated by II. M. Williams; 2 vols. 8vo,

plates, bds. ll.5s. *^14

6187

6188 —
6189 —
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6190

6191

6192
6193

6194

6195

6196

619 *;

6198

6199
6200

6200*

6201

6202 -

6203 —

6204 —

6205 —
6205*—

Humboldt’s (Alexander, Baron de) Geognostical Essay on the
Superposition of Rocks

; 8vo (pub. at 14s.) bds. 7.9. 1823
Personal Narrative of Travels in Colombia : embracing
Details of the Geography, Climate, Population, Vegetable
and Mineral Productions, &c. of that Country. Translated
from the original French, by. Helen Maria Williams

;

7 vols. in 8, 8vo, maps, plans, &c. (published at 5/. 6.9.)

bds. 4/. 1814-29
the same

; 7 vols. 8vo, calf gilt, 51. 5s. 1814-29
Hume s (David) History of England, Bowyer’s splendid

Edition
; 10 vols. royal folio, fine impressions of the

plates, russia, extra, gilt edges, backs full gilt, 287 1806-7
The book was published at 70 guineas; the binding cost at least 25 more.

History of England
; 8 vols. 1763.— Smollett’s Continua-

tion of Hume
; 5 vols. 1 790.—Together, 13 vols. 8vo, por-

traits, uncut, 21. 10s.

History of England
; 8 vols. 1802.—Smollett’s Continua-

tion oi Hume
; 5 vols. 1804.—De Moleville’s Annals of

Great Britain, from the Ascension of George III to the
Peace of Amiens; 3 vols. Edinburgh

, 1807.— Together, 16
vols. royal 8vo, large paper, calf, marbled edges, 61. 6s.
History of England, with Smollett’s Continuation. Sclio-

s fine Edition
; 16 vols. 8vo, embellished with upwards

oi 150 poi traits and historical wood-cut engravings from
Thurston’s Designs, original impressions (pub. at fl/. 4s.)
bds. 61. 6-9. 1808
History of England, with Smollett’s Continuation

; .13 vols.
Svo, genuine Edition (pub. at 4/. 11s.) bds. 21. lO.s. 1812

This copy belonged to Charles Richardson, who has marked in pencil the
words used by him in his English Dictionary.

History of England, with Smollett’s Continuation, a new
and genuine Edition, elegantly printed, complete in 10
vols. 8 vo, portraits (pub. at 47) bds. 31, 3s. Cadell, 1841
the same

; 10 vols. Svo, calf extra, 51 Cadell, 1841
the same, with a Continuation to 1836, by the Rev.’ S. T.
Hughes

; 17 vols. Svo, calf extra, 81. 18s. 6d. 1836-41
the same

; 21 vols. 12mo, cloth, 51 1835-36
History of Great Britain, from the Reign of James I to
the Flight of James II; 2 vols. in 1, 4to, First Edition!
calt

>
7s

‘ Edinburgh
, 1754-57

Varying considerably from all subsequent editions.—See Hume's Life.

History of England during the Reign of Charles I. royal
toho, illustrated with numerous additional portraits, views
&c. russia, extra, joints, gilt edges, 2l.\2s.6d. Boioyer, 1807A Series of 196 engravings (in (he line manner) by the
first Artists in the Country, illustrative of the History of
England (from Bowyer’s splendid Edition)

; royal folio,
hf-bd. russia, 3/. 1 0s.

J
% lg^

Essays and Treatises on several Subjects
; 2 vols. 8vcT

neat, 8.9. ^2
Essays and Treatises

; 2 vols. Svo, calf gilt, 14.9. 1822
realise of Human Nature

; 3 vols. 8vo, neat, 15s. 1739



36*8 JOHN BOHN S CATALOGUE. [ENGLISH

620G

6207

6208

6209

6210

6211

6212

6213
6213*

6214

6215

6216

6217

6218

6219

6220

6221
6222

Hume’s (David) Philosophical Works, including all the Essays,

and exhibiting the more important Alterations and Cor-

rections in the successive Editions published by the Author,

4 vols. 8 vo, (pub. at 21. 8s.) bds. 21. 1826

the same, 4 vols. 8vo, calf gilt, 21. 12s. 6d. 1826
This is the only complete and uniform edition of the philosophical writings

of Hume. Prefixed is the controversy with Rousseau, written originally in

French, the English translation of which was superintended by Hume himself.

Private Correspondence with several distinguished Persons

between the Years 1761 and 1776, now first published

from the Originals, 4to, (pub. at 1/. 1 Is. 6c/.) bds, 10s. 1820

Hunch-Back’s Adventures, and the Stories connected with it;

royal folio, with 17 beautiful Engravings by W. Daniell,

from Pictures painted by Smirke, India paper proofs,

before the letters, hf.-bd. uncut, 3/. 13s. 6d- 1814
Very scarce. Only a very few copies of unlettered India proofs were

taken off for amateurs, at 81. 8s. each.

Hungary. Prospect of Hungary and Transylvania, with a

Catalogue of the Kings, their bloody Wars, &c. small 4to,

(map deficient) 3s. 1664

Hunt’s (James Henry Leigh) Juvenilia, or Collection of Poems,

8vo, soiled copy, boards, 2s. 1802

Lord Byron, and some of his Contemporaries, with Recol-

lections of the Author’s Life, and of his Visit to Italy ;-4to,

portraits, (pub. at 21. 2s.) bds. 15s. 1828

the same; 2 vols. 8vo, ports, (pub. at 1/. 4s.) cloth, 8s. 1828

— Indicator and Companion, a Miscellany for the Fields and

Fire-side : also the Seer; royal 8vo, cloth, 9s.
.

1840

Hunt’s (Dr. Jeremiah) Essay for explaining the Scripture-

Revelations, 8vo, neat, 3s. 1 (34

Hunt’s (Rev. Dr. Philip) Narrative of what is known respecting

the Literary Remains of the late John Tweddell; 8vo,

3s. 1616

Hunt’s (Thos.) Defence of the Charter and Municipal Rights

of the City of London, and the Rights of other Municipal

Cities and Town? of England; small 4to, 5s. 1683

For publishing this work, the author was ordered to be taken into cus-

tody ; whereupon, to avoid punishment, he fled into Holland.

Hunt’s (T. F.) Exemplars of Tudor Architecture, adapted to

Modern Habitations; and Observations on the Furniture

of the Tudor Period; 4to, 37 plates, hf.-bd. russia, 21. 1830

Hunt’s (Thomas) Infinite Treasure in Earthern Vessels, written

in a Treatise on Daniel iv. 8vo. bds. 3s. 1812

Hunt’s (Dr. Thomas) Observations on several Passages in die

Book of Proverbs, with two Sermons; 4to, uncut, 6s. 1785

Hunter’s (Dr. A.) Georgical Essays; 6 vols. 8vo, plates (pub.

at 3/. 3s. bds.) calf gilt, 1 1 10s. York, 1802-4

Georgical Essays, 8vo. bds. 2s. ib. 17<7

Hunter’s (Captain John) Historical Journal of the Transactions

at Port Jackson and Norfolk Island; with the Discoveries

which have been made in New South Wales and in the

Southern Ocean since the Publication ot Phillip s Voyage,

royal 4to, portrait, maps and plates, calf neat, 18s. 1793

the same; 4to, uncut, 15s. I?93
6223
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6224 Hunter’s (Henry, D.D.) Sacred Biography, or History of the
Patriarchs; 5 vols. 8vo, bds. 1/. 16s. 1820

6225 Hunter’s (Henry) History of London and its Environs, in-
cluding an Account of every important and interesting
Public Event; a Description of its Antiquities, Public
Buildings and Establishments; a Record of the Revolu-
tions in its Government, and of the Calamities to which
its Inhabitants have been subject by Fires, Famine, Pes-
tilence, Sec; and likewise an Account of the Towns, Vil-
lages, and Country, within Twenty-five Miles of the
Metropolis; 2 vols. royal 4to, first impressions of the nu-
merous Engravings (pub. at 12/. 125.) bds. 21, 2s. 1811

6226 Hunter’s (J. D.) Memoirs of a Captivity among the Indians of
North America; 8vo, (pub. at 12s.) bds. 8s. 1823

“ we may confidently refer the reader to the work, as offering incomparably
the best account which we have yet seen of the Indian tribes.”

—

Quart. Rev.
6227 Hunter’s (Professor John) Essay on the English Conjunction

too
, the Latin at, and the Greek h; 4to, 2s. 6d. 1784

6228 Hunter’s (John) Works (Surgical Lectures; on the Natural
History and Diseases of the Human Teeth

; on Syphilis
;

on Blood, Inflammation, and Gun-shot Wounds ;* and on
the Animal (Economy)

; with Life by Drewry Ottley, and
Notes by J. F. Palmer; 4 vols. 8vo, and 4to. Atlas of
Plates, bds. 3/. 3s. 2837

6229 Hunter’s (Rev. Joseph) IIallamshire. The History and Topo-
graphy of the Parish of Sheffield, in the County of York :

with historical and descriptive Notices of the Parishes of
Ecclesfield, Hansworth, Trceton, and Whiston, and of the

62-Q
Chapelry of Bradfield; folio, plates, bds. 31, 3s. 1819

6231

6232

6232*-

the same; royal folio, large paper, proof impression
of THE plates, (pub. at 81. 8s.) bds. 4/. 4s. 1819- South Yorkshire. The History and Topography of the
Deanery of Doncaster in the Diocese and County of York;
2 vols. folio, portrait, map and plates, (pub. at 8/. 8s.)
DClS. (3/* (xV.

ig9g- IIallamshire Glossary, with the Words used in the West
Riding and Halifax; post 8vo, bds. 5s. 1829- the same; 8vo, large paper, {only 12 copies printed

)

bds. 18s.
1

j Q9Q2oo Hunter’s (P.) Narrative of the late Expedition to Syria; 2 vols.
small 8vo, bds. 18s.

J

28416-34 Huntingford’s (Bp. G, J.) Call for Union with the Established

690 r Tt
Church

> 8vo
> bds. 3s.

1 8086-00 Huntington’s (Wm.) The Skeletons, or the Arminian annto-

6236 HuntleyWw'V
16 1 Pr“cl

T'
dissected

! 8vo
’ 3s- ‘<83

“J s ' V <' W. Prynnes
) Breviate of the Prelates in-

b0t '' UP°“ the K“8’s Prerogative

neat/fis.

S“bj S Llbertles
l small 4 to, slightly stained,

6-37 Kunton s (Philip) Treatise of Monarchic; small 4to, part of'bst

6238 Hurd’s "(Dr. Wm.’)' History of the Religious Rites, Cerem0!d“and Customs of the whole World; folio, plates, 16s. n.iA book strongly rccmimcmletl by Dr. I arr.

47



370 JOHN boiin’s catalogue. [ENGLISH

6242.
6243

6244

6245

6239 IIurd’s (Bp. Richard) Works; 8 vols. 8vo, calf nt. 21, 2s. 1811

6240 the same; 8 vols. 8vo, calf extra, 3/. 3s. 1811

6241 Warburton Lectures: Introduction to the Study of the

Prophecies concerning the Christian Church, in twelve

Sermons; 2 vols. crown 8vo, bds. 6s. 1788

Letters on Chivalry and Romance; 8vo. hf.-bd. 5s. 1762

Moral and Political Dialogues, with Letters on Chivalry

and Romance, and Horace’s Art of Poetry, Latin and

English, with Critical Dissertations by Bishop Hurd ; 6

vols. crown 8vo, bds. 1/. 4s. 1776

Moral and Political Dialogues, with Letters on Chivalry

and Romance; 3 vols. crown 8vo, bds. 9s. 1788

Sermons preached at Lincoln’s-Inn between 1765 and

1776, with a larger Discourse on Christ’s driving the

Merchants out of the Temple; 8vo, hf.-bd. 4s. 1776

6246 Hurdis’s (Dr. James) Dissertations on the Nature and Occasion

of Psalm and Prophecy; 8vo, bds. 3s. 6d. 1800

6247 Poems, with some Account of the Author; 3 vols. fools-

cap 8 vo, bds. 10s. Oxford, 1808

6248 Hurford’s (Mrs. John) Coloured Chart of Ancient History and

Biography mounted on canvas, in case (pub. at 12s.) 6s. 1 824

6249 IIurtley’s (Thomas) Account of some Natural Curiosities in

the Environs of Malham, in Craven, Yorkshire; 8vo,

plates, half-bound, uncut, 15s.
^

1786

6250 IIurwitz’s (Hyman) Vindicioe Hebraic®, or a Defence of the

Hebrew Scriptures as a Vehicle of Revealed Religion;

8 vo, 2s. 1820

6250*IIusband’s (E.) Collection of Orders, Ordinances, and Declara-

tions of both Houses of Parliament, from March 9th, 1 642,

till December 1616; folio, frontispiece, calf, 1/. 1646

6251 Huskisson’s (Rt. Hon. Wm.) Speeches, with a Biographical

Memoir; 3 vols. 8vo, portrait, calf gilt, 1/. 7s. 1831

6252 Hussey’s (Joseph) God’s Operations of Grace, but no Offers of

Grace; 8vo, frontispiece, cloth, 7s. 1792

6253 Hutcheson’s (Professor Francis) System of Moral Philosophy,

with Life by the Rev. Wm. Leechman, D.D.; 2 vols. in 1,

4to, neat, 15s. Glasgow, Foidis, l75o

(5254 Inquiry into the Origin of our Ideas of Beauty and

Virtue; 8vo, neat, 5s. 1753

6255 Essay on the Nature and Conduct of the Passions and

Affections, with Illustrations on the Moral Sense; 8vo,

neat, 3s. 1 730

— the same; 8vo, neat, 5s. 1 < 566256 — , - ,
. n

6257 Hutchins’s (John) History and Antiquities of the County

of Dorset; 2 vols. folio, plates, neat, 51. 15s. 6d. 1744

(5258 History and Antiquities of Dorsetshire. Second

edition, corrected, augmented, and improved by R. Gough

and J. B. Nichols; 4 vols. folio, numerous Views, Por-

traits, Pedigrees, &c. russia, marb. edges, 50/. 1796-1815

(5259 History and Antiquities of Sherborne, Dorsetshire, aug-

mented and continued to the Present Time, by Gough

and Nichols; folio, plates, (pub. at II, 10s.) bds. 15s. 1815

Only 50 copies printed.
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6260 Hutchinson’s (Bp. Francis) Defence of the Ancient His-
torians, with particular application to the History of Ire-
land and Great Britain, and other Northern Nations; 8vo,
neat

> 7* Dublin, 1734
6261 Historical Essay concerning Witchcraft, with Observa-

tions upon Matters of Fact; 8vo, calf gilt, 7s. 1720
6262 Hutchinson’s (Lieut.-Governor) History of the Colony of

Massachusets-Bay, from the first Settlement thereof in
1628 to 1691, London, 1765.—Hutchinson’s History of
the Province of Massachusets-Bay, from 1691 to 1750 ib.
1768.—2 vols. 8vo, neat, 15.?.

6266 History of the Colony of Massachusets-Bay from the first
Settlement thereof in 1628 until its Incorporation in 1691,
to which is added the History of the Province from the
Charter of William and Mary in 1691 to 1750; 2 vols.
8 vo, half-bound, 14s. 1760-68

6264 Hutchinson’s (John) Philosophical and Theological Works;
12 vols. 8vo, Bishop Horne’s copy, with his MS. Notes’
half-bound, uncut, 1/. 16s. 1748-49
Glory or Gravity, essential and mechanical, wherein the
Objects and Articles of the Christian Faith are exhibited;
8 vo, neat, 4s. 1733
Abstract from his Works, being a Summary of his Dis-

tt
COverie

,

s in PIlilos°Phy and Divinity
;

1 2mo, 4s. Edinb. 1 753
6267 Hutchinson’s (A. A.) Friends Unmasked, or Scenes in real

a Novel; 3 vols, 12mo, boards, 6s. 181?
6268 Hutchinson’s (Lucy) Memoirs of the Life of her Husband,

Colonel Hutchinson, Governor of Nottingham, Represent-
ative for the County of Nottingham in the first Parliament
of Charles II, See. With original Anecdotes of his Con-
temporaries. Now first published from the original MS.
by the Rev. Julius Hutchinson. To which is prefixed
the Life of Mrs. Hutchinson, written by herself; 4to
fine I 'ortraits of Colonel and Mrs. Hutchinson, Pedigree
facsimile of her Writing, View and Plan of Nottingham
Castle, calf gilt, l/.4s. 1806— the same

; 2 vols. 8vo, portrait and plates, bds. 1/. Is. 1822
the same, 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. 85. 1822
.

‘‘ The
?
r
1

es
1

ent volume forms a valuable addition to our records, and is

Ludta°‘"
!i,le 0f ,ho,e “f R"shwor,h> C1,m""l0n' “d

tuZLl7l7^%Tl7thi°8m°r’ interesti,,8 and curious tturo

62.0 ~
,

on 11 'e Principles of the Christian Religion, addressed to

it
ller *^aughter

; and on Theology; 8vo, bds 5? 181762.1 HcTC
rr’S

a
<W“D and Antiquities h Cnnibeihm({

^
vols. 4to fine paper, plates, 31. 1 3s. 6d. Carlisle, 1794

- History and Antiquities of Carlisle and its Vicinity; 4to
plates, sewed, 5s. £ ]79(]— History and Antiquities of the County Palatine of Dur-tam

; 3 vols. 4to, plates, uncut, 41. Newcastle, 1785-94
ThlS cnpy was purchased at Brand’s sale for 61. 16s. 6d. by Mr. Ileber.— the same,3 vols. 8 vo, plates (pub. at 3/. ) bds. 21. Durham, 1 823

6269
6269*

6272

.6273

1 6274
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6275

6276

Hutchinson’s ( W.) View of Northumberland, with an Excursion

to the Abbey of Mailross in Scotland ;
2 vols. 4to, plates,

calf neat, 3/. HE. Newcastle
,
1778

Excursion to the Lakes in Westmoreland and Cumber-

land, with a Tour through Part of the Northern Counties;

8vo, plates, uncut, scarce, 10s. 1776

6277 Hutchinson’s (Roger) Works, edited for the Parker Society,

by John Bruce ; 8vo, cloth, 12s. Cambridge, 1842

6278 Hutton’s (Catherine) Tour in Africa ;
containing an Account

of all the Countries in that quarter of the Globe, hitherto

visited by Europeans ;
with the Manners and Customs of

the Inhabitants ;
selected from the best Authors ;

3 vols.

8vo, maps (pub. at 1/. 16s.) bds. 15s. 1821

6279 Hutton’s (Charles) Diarian Miscellany: consisting of all

the useful and entertaining Parts, both mathematical

and poetical, extracted from the Ladies’ Diary, from the

beginning of that Work in 1704, to the end of 1 / 1 3, with

many additional Solutions and Improvements ;
5 vols.

1775.—Supplements to the Ladies’ Diary, from 1788 to

1806, 2 vols.—Together, 7 vols. 12mo, Hutton’s own copy,

with his MS. Corrections, russia, very scarce, 51. 5s.

Prefixed to vol. i. is tlie following note :
“ This is a most curious and

valuable copy of this work, and probably unique, as having all the curious blue

covers of the numbers bound in at their proper places ."

—

Charles Hutton.

6280 Philosophical and Mathematical Dictionary ;
2 vols. 4to,

Best Edition, portrait and plates (published at Gl. 6s.)

bds. 3/. 10-. 181 ^

the same ;
2 vols. 4to, hf-bd. russia, 3/. 16s. 1815

Tracts on Mathematical and Philosophical Subjects, com-

prising, among numerous important articles, the Theory of

Bridges, the Force of Gunpowder, &c. 3 vols. 8vo, por-

trait (pub. at 21. 8s.) bds. 12s. 1812

the same ;
3 vols. 8vo, calf, 15s. 1812

Recreations in Mathematics and Natural Philosophy, con-

taining amusing Dissertation, Problems, &c. 4 vols. 8vo,

with 100 plates (pub. at SI. 3s.) bds. 21. 2s. 1814

Course of Mathematics ;
2 vols. 8vo, neat, 10s.6(/. 1800

Complete Treatise on Practical Arithmetic and Book-

Keeping, by O. Gregory; 12mo, calf neat, 3s. 1834

Treatise on Mensuration, both in Theory and Practice ;

8vo, bds. 5s.
_ ,

1788

Calculation of the Place of the greatest Attraction in the

side of a Hill; 4to, 2s. 1780

Catalogue of his Mathematical Library, with Prices and

Names; 8vo, calf, 5s.
.

Hutton’s (Dr. James) Theory of Rain ;
4to, sewed, 4s. 1 784

Answers to the Objections of De Luc to the Theory of

Rain;4to, 4s. {I
8 '

* Theory of the Earth ;
4to, 2 plates, sewed, 4s.. 085

Theory of the Earth ;
with Proofs and Illustrations, 2 vols.

8vo, calf, rare, 1/. 16s. Edinburgh, 1
79o

6281
6282

6283
6284

6285
6286

6287

6288

6289

6290
6291

6291

6292

6293 Hutton’s (Joseph) Sermon on the Death of the Rev. II. Turner

of Nottingham ;
8vo, sewed, 2s. Leeds,
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6294 Hutton’s (W.) History of Birmingham, 8vo, last edition, plates

(pub. at 12^.) bds. 85. 1819
6295 Battle of Bosworth Field, with Additions, by J. Nichols ;

8vo, portraits and plates, bds. 85. 1813
6296 Remarks upon North Wales; 8vo, plates, bds. 6s. Birm. 1803
6297 Description of Blackpool, in Lancashire

; 8vo, 2s.6d. 1817
Trip to Coatham ; 8vo, plates, bds. IO5. 1810
Journey to London

; 8vo, bds. 45. 1818
Tour to Scarborough, including a Survey of York City ;

8 vo, plates, bds. 45. 1817
History of Derby, from the remote Ages of Antiquity to

1791 ; 8vo, plates (Dr. Parr’s copy) hf-bd. 65. 1791
the same

;
8vo, plates (pub. at 125.) bds. 85. 1817

History of the Roman Wall; 8vo, plates (pub. at 125.)
bds. 95. 1813
Life, including a Particular Account of the Riots at Bir-
mingham in 1791. To which is subjoined the History of
his Family, written by Himself, and published by his
Daughter, Catharine Hutton

; 8vo, portrait, bds. 95. 1816
6304 TIutton’s (Win. Consul for Ashantee

) Voyage to Africa, in-
cluding a Narrative of an Embassy to one of the interior
Kingdoms

; 8vo, maps and coloured plates (pub. at I85.)
bds. 95. 1821
the same; 8vo, hf-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 125. 1 821

6298
6299
6300

6301

6302
6303

6304

6205

6306 Huxham’s (Dr. John) Essay on Fevers, and Dissertation on
Ulcerous Sore Throats

; 8vo, calf, 3.?. 1772
6307 full’s (Cfjomasi) profitable £rtc of ©artfenmg. To which is

annexed a profitable Instruction of the perfect ordering of
Bees, and certaine husbandly Conjectures of Dearth and
Plenty; small 4 to, cuts, neat, 155. London, E.AUde

, 1593
Dedicated to Sir Henry Seamer, knight.

6308 ffiulton’d (TOalter) £calc of Perfection ;
small 4to, wanting first

leafof Table
,
scarce,2/. 1 0.v.MmtfimttJe ©Sortie,mcccccxxv.

The Scale of Perfection ol Hylton, a Carthusian monk, merits attentive
perusal ."—Retrospective Review.

6309 Jackson’s (Thomas, D.D.) Works, with Life, by Edward
Vaughan, edited by Barnabas Oley; 3 vols. folio, fine copy
in old calf, very scarce, 87.85. 1673

60 10 Jackson’s (Charles) Narrative of his Sufferings and Escape
from the Massacre at Wxford, in Ireland

; 8vo, portrait,

r ^ s. Cambridge
,
1803

u-n l .Jackson’s (G.) Mnemonics
; 12mo, plates, bds. 35 .

* 1816
60 12 Jackson’s (J. G.) Account of the Empire of Morocco, and the

District of Suse and Tafilelt : with an Account of Tim-
buctoo (including the Natural History); 4 to, portrait, map

roi o t
and Plates (Pub * at 21. 125. 6d. in bdsj hf-bd. 155. 1811

0 Jackson s (J. E. Dean of Armagh) Two Main Questions in
Controversy between the Churches of England and Rome,

ran t
stated and discussed

; 8 vo, bds. IO5 . 6f7. Dublin, 1825
Jackson s (Rev. John) Chronological Antiquities

; or the An-
tiquies and Chronology ol the most ancient Kingdoms
iiom the Creation, for the space of 5000 years; 3 voR. 4 to,
neat, 1/. IO5. "

1752
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63 14*Jackson’s (John) Defence of Human Liberty; 8vo, cf. 2s. 1725

6315 Jackson’s (John) Journey from India over Land to England
;

8 vo, map and plates, bds. os. 1799

6316 Jackson’s (John) History of Wood Engraving, including a

Treatise on Wood Engraving, Historical and Practical

;

imperial 8vo, with upwards of 300 beautiful woodcuts,

hf-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 21. 10s. 1839

6317 Jackson’s (Thos.) Life of John Goodwin, A.M., comprising an

Account of his Writing and Opinions, and ol several

Public Transactions during the Civil Wars; 8vo, portrait,

bds. 8s. 1822

6318 Jacob’s (Giles) Poetical Register: or, the Lives and Charac-

ters of all the English Poets, with an Account of their

Writings
;
2 vols. 8vo, no portraits, neat, 6s. 1723

6319 Jacob’s (Rev. Alexander) Complete English Peerage ;
3 vols.

folio, portraits, pedigrees, and coats of Arms, half-bound,

1Z. 16 s. 1766-69

6320 Jacob’s (Ed.) History of the Town and Port of Faversham, in

Kent ; 8vo, plates (including the 4 additional ones men-

tioned by Upcott) hf-bd. russia, 8s. 1774

6321 the same, with the additional plates, 1774.—History of

Inland Navigations, 1769.—In 1 vol. 8vo, maps and plates,

fine copies in old full gilt calf, 12s-

6322 Jacob’s (Rev. G. A.) National Education on a Christian Basis;

8vo, Is. 6d. 1838

6323 Jacob’s (Win.) Travels in the South of Spain ;
4to, map of

Cadiz and 12 Views (pub. at 3/.3s.) bds. 14s. 1811

the same ;
4to, calf gilt, 1/. Is. 1811

the same; royal 4to, large paper, with the plates coloured,

(pub. at 51.5s.) calf neat, l/.16s. 1811

6324
6325

6326 Jahnn’s (John) History of the Hebrew Commonwealth, trans-

lated from the German, with a Continuation to the lime

6327

of Adrian, by Calvin E. Stowe, 2 vols. 8vo, bds.

the same. Third Edition, revised throughout

U. ;i829

8vo, cloth

6328

boards, lettered, 10s.6J. Oxford
,,
1840

Jamaica.—Acts of Assembly passed in the Island of Jamaica,

from 1681 to 1737 inclusive ;
folio, neat, 6s. 1738

g329 Acts of Assembly, from 1681 to 1754; folio, neat, 9s. 1756

5330 Articles exhibited against Lord Archibald Hamilton, late

Governor of Jamaica, with his Lordship’s Answer; 2 1 racts

8vo,4s.
. _

1717-18

Letter to the Right Honourable Sir Geo. Murray, G.C.B.

relative to the Deportation of Lecesne and Escoffery from

Jamaica ;
thick 8vo, privately printed, bds. 7s. 1829

Jamblichus on the Mysteries of the Egyptians, Chaldeans, and

Assyrians, translated from the Greek, by Thomas laylor;

8vo, bds. 15s. Chiswick
,
1821

Life of Pythagoras, with a Collection of Pythagoric Sen-

tences, from Stobceus and others, translated by Thomas

Taylor; 8vo, bds. 12s. l^ip

James 1. (King of Scotland) Ilis Works, containing the King’s

Quair, Christis Kirk of the Greene, Peblis to the Play,

and other Poems ;
12tno, portrait, calf gilt, 7s. Perth, 1786

6331 —

6332

63 OQoo

6334
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6335 James I. (
King of England) HisWorkes (Paraphrase on Reve-

lations, Meditations, Dasmonologie, Basilicon-Doron, Trew
Law of Free Monarchies, Counterblast to Tobacco, on
the Powder-Treason, Apologie for the Oath of Allegi-

giance, Praemonition to all Xtian Monarchs, Declaration
against Yorstius, Defence of the Right of Kings, and
Speeches); folio, portraits, neat, 1/. 10s. 1616

6335 * Daemonologie ; small 4to, calf extra, 2/. 2s. 1603
6336 Declaration of his Iloyall Pleasure, in what sort lie think-

eth fit to enlarge or reserve Himselfe in matter of Bountie
;

small 4to, 2s. 6d. 1610
6337 Commission, with Instructions and Directions to the Mas-

ter and Counsaile of the Court of Wards and Liveries, for

Compounding for Wards, Ideots, and Lunatics, dated Feb.
23, 1617 ;

and another Commission for the same, dated
Dec. 11th, 1618 ; small 4to, 3s.6d. 1617-18

6338 Letter and Direction to the Archbp. of Canterbury, con-
cerning Preaching and Preachers, &c. small 4to, 2s. 1642

6339 13aaikiKov Awpor, or Instructions to his dearest Sonne,
Henrie the Prince

; 12mo, 2s. 6J. 1603
6340 Ilis Maiesties Poeticall Exercises at vacant Iloures, re-

printed from Waldegrave’s Edition (by R. P. Gillies) ;

small 4to, calf extra, 15s. n. d.
6341 Essayes of a Prentise in the divine Art of Poesie, reprinted

from Vautroullier’s Edition, 1584; with a Prefatory Me-
moir by R. P. Gillies

; small 4to, bds. 18s. Edinb. 1814
6342 the same ; small 4to, calf extra, 14s. ib. 1814
6343 Historie and Life of King James the Sext : being an

Account of the Affairs of Scotland, from the Year 1566,
to the Year 1596

; with a short Continuation, to the Year
1617. Edited by D. Laing

; 4to, bds. 17 5s. Edinb. 1825
Privately printed at the expense of the Bannatyne Club.

6344 James II (King of England) His Life, collected out of Memoirs
writ by his own Hand. Together with the King’s Advice
to his Son, and his Majesty’s Will. Published from the
original Stuart Papers in Carlton House, by the Rev.
J. S. Clarke

;
2 vols. 4to, calf, marbled edges, 2/. 10s. 1816

Speech in the Council Chamber : with the Depositions
concerning the Birth of the Prince of Wales

; folio, 3s. 1688
Abdication of King James II.

—

Manuscript, containing
an Account of the Proceedings of the House of Commons
from January 22 to February 7, 1688, and their Conference
with the Lords on the Subject; fol. old blue morocco, 15s.
An Answer to King James’s Declaration to his Subjects :

4to, 2s.
_

‘ 1688
Quadriennium Jacobi : or, the History of the Reign of
King James II, from his first coming to the Crown to his

„ Desertion; 12mo, portrait, calf extra, 8s. 1689
James s (Charles) Universal Military Dictionary, in English

and French. Fourth Edition
; 8vo bds. 17 Is. 1816

James s (W. R.) Charters and other Documents relating to the
Kings Town and Parish of Maidstone, in the County of
Kent; with Notes and Annotations, 8vo. bds. 10s. 1825

6345 —
6346 —

6347 —
6348 —
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6350 James’s (Edwin) Account of the Expedition from Pittsburgh

to the Rocky Mountains, performed in 1819-20, under

the Command of Major Long ;
3 vols. 8vo, map and

coloured views (pub. at 1/. 16.v.) bds. 1/. 4s. 1823
James was botanist and geologist to the expedition, and compiled this work

from the notes of Major Long, Mr. T. Say, and other gentlemen of the party.

6351 James’s (G. P. R.) Memoirs of Great Commanders; 3 vols.

small 8vo (pub. at 1/. 1 ls.OJ. ) bds. 1 5.v. 1832

6352 History of the Life of Richard Coeur de Lion
;
2 vols. 8vo.

(pub. at 1/. 8s.) bds. 1/. Is. 1841

6353 History of the Life of Edward the Black Prince
;
2 vols.

8vo (pub. at 1/. 11s. 6d.) bds. 15s. 1836

6354 the same ;
2 vols. foolscap 8vo, cloth, 14s. 1839

6355 Memoirs of Celebrated Women ;
2 vols. small 8vo, por-

traits (pub. at 16s.) bds. 8s. 1837

Life and Times of Louis XIY. 4 vols. 8vo, portraits, (pub.

at 2/. 16s.) bds. 1/. 10s. 1838
6356 —
6357 Novels and Tales : viz. Ancient Regime

;
Attila

6358

6359

6369
6361
6352

6363

6364

6365

6366

6367

Corse de Leon, or the Brigand ;
Darnley; De L’Orme ;

Gentleman of the Old School ;
Henry of Guise, or the

States of Blois
;
Henry Masterton, or the Young Cava-

lier ;
Huguenot

;
Jacquerie, or the Lady and the Page ;

King’s Highway ;
Life and Adventures of John Marston

Hall ;
Mary of Burgundy, or the Revolt of Ghent

;
One

in a Thousand, or the Days of Henri- Quatre ;
Philip Au-

gustus ;
Richelieu

;
and Robber ;

51 vols. post 8vo (pub.

at 26/. 15s. unbound) uniformly half-bound calf, with full

gilt backs, 18/. V-V-
James’s (J.) History and Topography of Bradford ;

8vo, with

the pedigrees, bds. 15s. 1841

James’s (J. T. afterwards Bp. of Calcutta

)

Journal of a Tour

in Germany, Sweden, Russia, Poland, during the Years 1813

and 1814 ;
4to, 18 plates, several of which are etched by

the Hon. IIeneage Legge (pub. at 3/.3s.) bds. l/.5s. 1816

the same; 2 vols. 8vo, plates (pub. at l/.lOs.) bds. 15s. 1819

the same ;
2 vols. 8vo, a soiled copy, bds. 6s. 1819

James’s (Rev. J.) Oundle Sermon (Defection from God the

cause of present and future Misery) 8vo, 2s. Gd. Oundle,
1819

James’s (Dr. R.) Modern Practice of Physic ;
2 vols. 8vo, neat,

5s. 1746

James’s (Silas) Narrative of a Voyage to Arabia, India, &c.

8vo, portrait, uncut, 4s. 1797

James’s (Thomas) Apologie for Wicliffe, shewing his Confor-

mitie with the now Church of England, in Answer to

Father Parsons. Collected chiefly out of diverse Works
of his in written hand, remaining in the Bodleyan Li-

brary; small 4to, hf-bd. scarce, 18s. Oxford
,
1608

James’s (Captain Thomas) Strange anii Dangerous Voyage
in his intended Discovery of the North-West Passage into

the South Sea ;
small 4to, with the original map contain-

ing the Author’s Portrait, fine copy, calf extra, gilt edges,

51. 1633

Dangerous Voyage, in his intended Discovery of a North-

West Passage to the South Seas ;
8vo, map, neat, 6s. 1740
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6368 James’s (Lieut.-Col. Thos.) History of the Herculean Straits,

now called the Straits of Gibraltar, including those Ports
of Spain and Barbary that lie contiguous thereto

; 2 vols.

4to, plates, bds. 16s. 1771
6369 James’s (William) Full and Correct Account of the Chief Naval

Occurrences of the late War between Great Britain and
the United States of America; 8vo, maps and plates, calf
gilt, 10s. 1817— Account of the Naval and Military Occurrences of the late

War between Great Britain and the United States of
America

; 3 vols. 8vo, maps and plates (pub. at 27. 10s.
in bds.) calf gilt, scarce, 17. 7s. 1817-18— Naval History of Great Britain, from 1 793 to the Acces-
sion of George IV, with a Continuation to 1836, by Cap-
tain Chamier ; 6 vols. 8vo, portraits and plans, cloth,

2/.14s. 1836
6372 James (W.) and J. Malcolm’s Agricultural Survey of Surrey,

1 <94.—Young’s Survey of Suffolk, 1794.—Boys’ Survey
- of Kent, Brentford

,
1794.—4to, large paper, hf-bd. 7s.6r7.

6372*Jameson’s (Mrs.) Romance of Biography: or, Memoirs of
Women loved or celebrated by Poets

; 2 vols. post 8vo,
frontispiece (pub. at 17. Is.) cloth, 10s. 6d. 1837

6373 Jameson’s (Dr. Thomas) Mineralogy of the Scottish Isles; 2 vols.
4 to, maps and plates (pub. at 17. 16s.) bds. 16s. Edinb. 1800— System of Mineralogy

; 3 vols. 8vo (pub. at 27. 16s). bds.
11 8*- 1820

— Essays on the Changes of the Human Body at its different
Ages; 8 vo, bds. 6s. 1811

6375*Jamieson’s (Alexander) Universal Science : or, the Cabinet of
Nature and Art, 2 vols. 12mo, cuts (pub. at 16s.) 8s. 1821

63/6 Jamiesons (Dr. John) Etymological Dictionary of the
Scottish Language, illustrating their Significations from
ancient and modern Writers, shewing their Affinity to
other Languages, and elucidating National Rites, Cus-
toms, and Institutions, in their Analogy to those of other
Nations: a New Edition, with References to the Supple-
ment incorporated in the Alphabet, and the Supplement

;

8 parts forming 4 vols. 4to, cloth, 87. 8s. Edinb. 1840-42
— Etymological Dictionary of the Scottish Language

; 8vo,
calf gilt, scarce, 18s. ib. 1818

- Hermes Scytliicus : or, the Radical Affinities of the Greek
and Latin Languages to the Gothic, illustrated from the
Mceso-Gothic, Anglo-Saxon, Alemannic, Suio-Gothic,
Islandic, &c. Prefixed is a Dissertation on the Historical
Proofs of the Scythian Origin of the Greek; 8vo, bds.
10s. 6d.

ih Igl4
- the same; 8vo, calf gilt, 14s. n m 1814

the same; 8vo, with numerous MS. Notes and Additions

^ooi T
by t

,

he
/ ]^

te Dr - Haworth, bds. 17. Is. ib. 1814
8481 Jamiesons (R

) Popular Ballads and Songs; 2 vols. 8vo, (pub.
at 17. Is.) bds. 14s. 1806

- the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 18s. ib. 1806
48

6374

6375

6377

6378

6379
6380

6382
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(3382*Janson’s (Chas. Wm.) Stranger in America; 4to, 12 fine aqua-
tinta plates, bds, 1 5s. 1 807

6383 Jardine’s (Sir William) Naturalist’s Library; 40 vols.

12mo, portraits and numerous coloured [dates (pub. at 12/.)

cloth, 10/. Edinburgh, 1833-43

Any volume may be had separately, at 6$. viz.

Vol. 1 and 3. Humming-Birds, 68

coloured plates, with portraits of

Limueus and Pennant

2. Monkeys, 32 coloured plates,

with portrait of Buffon

4. Lions, Tigers, &c. 38 coloured

plates, with portrait of Cuvier

•5. Peacocks, Pheasants, &c. 30

coloured plates, with portrait of Aris-

totle

6. Birds of the Game Kind, 30 co-

loured plates, with portrait of Sir S.

Raffles

7 & 27. Fishes, 65 coloured plates,

with portraits of Sir J. Banks and

Salviani

8. Coleopterous Insects (Beetles),

32 coloured plates, with portrait of

Ray
9. Columbidae (Pigeons), 32 co-

loured plates, with portrait of Pliny

10. British Diurnal Lepidoptera

(Butterflies), 34 coloured plates, with

portrait of Werner
11. Ruminating Animals (Deer,

Antelopes, &c.) 35 coloured plates,

with portrait of Camper
12. Ruminating Animals (Goats,

Sheep, Cattle, &c.) 33 coloured plates,

with portrait of J. Hunter

13. Pachidermata (Elephants, Rhi-

noceroses, &c.) 31 coloured plates,

with portrait of Sir Hans Sloano

14. British Nocturnal Lepidoptera

(Moths, Sphinxes, &c.) 32 coloured

plates, with portrait of Mine. Merian

15. Parrots, 30 coloured plates,

with portrait of Bewick

16. Whales, 32 coloured plates,

with portrait of Lacepede

17 & 19. Birds of Western Africa,

68 coloured plates, with portraits of

Bruce and I.e Vaillant

18. Foreign Butterflies,33 coloured

plates, with portrait of Lamarck
20 and 24. British Birds, 68 co-

loured plates, with portraits of Sir R.

Sibbald and W. Smellie

21. Fly Catchers, 33 coloured

plates, with portrait of Baron Haller

22. British Quadrupeds, 36 co-

loured plates, with portrait of U. Al-

drovandi

23. Amphibious Carnivora (Wal
rus, Seals, &c.) 33 coloured plates,

with portrait of F. Peron

25 & 28. Dogs, 65 coloured plates,

with portraits of Pallas and D’Azara

26. Honey Bees, 32 coloured plates,

with portrait of Huber
29 Introduction to Entomology,38

coloured plates, portrait of De Geer

30. Marsupialia, or Pouched Ani-

mals, 36 coloured plates, with por-

trait of Dr. Barclay

31. Horses, 35 coloured plates,

with poi trait of Gesner

32. Fishes of Guiana, 34 coloured

plates, with portrait of Schomburgh
33. Foreign Moths, 34 coloured

plates, with portrait of Latreille

34. British Birds, 34 coloured

plates, with portrait of Dr. Walker
35. Introduction to the Mammalia

—ivill be published shortly

36. Sun Birds

—

ditto

37. British Birds, Part IV

—

ditto

38. British Fishes, Part I

—

ditto

39. British Fishes, Part II

—

ditto

40. Fishes of Guiana, Pt. II

—

ditto

6384 Natural History of Game Birds; 12mo, portrait of Sir T.

S. Raffles, and 30 finely coloured plates, bds. 5s. ib. 1834

6385 Natural History of Fishes of the Perch Family; 12mo,

36 finely coloured plates and portrait of Sir Joseph

Banks, bds. 5s. ib. 1835

6386 Natural History of Beetles, by James Duncan; 12mo,

Memoir and Portrait of Ray, woodcuts, and 32 finely

coloured plates, bds. 5s. ib. 1835

6387 Natural History of Parrots, by P. J. Selby; foolscap 8vo,

port, of Bewick and 30 coloured plates, bds. 5s. ib. 1836

6388

Natural History of British Butterflies, by J. Duncan;

foolscap 8vo, portrait of Werner and 34 coloured plates,

bds. 5s. ib- 1835
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6390

6391

6392

6395
6396

6397

6389 Jardine (Sir William) and P. J. Selby’s Illustrations of
Ornithology; 3 vols. royal 4to, with 150 beautifully
coloured plates, and a duplicate set uncoloured, (pub. at
15/. 15^.) lif.-bd. top edges gilt, 6/. 6s. Edinb. 1829-36

Jarrold’s (T.) Dissertations on Man, in Answer to Malthus’
Essay on Population; 8vo, half-bound, 5s. 1806

Java.—

S

ketches Civil and Military of the Island of Java, and
its immediate Dependencies, comprising interesting Details
of Batavia, and authentic Particulars of the celebrated
Poison Tree; 8vo, map and plan, bds. 65. 1811

Ibbot’s (Dr. Benjamin) xxxvi Discourses on practical Sub-
jects; 2 vols. royal 8vo, large paper, bds. 85. 1776

6392*Jean’s (Rev. G.) Practical Astronomy; 8vo, bds. 8s. 1841
6393 Jebb’s (Dr. John) Works, Theological, Medical, Political, and

Miscellaneous, with Life, by John Disney, D.D. 3 vols.
8vo, portrait, neat, 12s. *

1787
6394 Jebb’s (John, Bp. of Limerick) Pastoral Instructions on the

Character and Principles of the Church of England;
foolscap 8 vo, bds. 6s. 1831

- the same; foolscap 8vo, calf extra, 9s. 1831
Sacred Literature, comprising a Review of the Principles
ot Composition laid down by Bishop Lowth in his Pre-
lections and Isaiah, and an Application of the Principle
so reviewed to the Illustration of the New Testament;
8vo, calf gilt, 15s. 1831

- Protestant Kempis, or Piety without Ascetism : a Manual
of Christian Faith and Practice, selected from the Writ-
ings of Scougal, Charles Howe, and Cudworth, with
Corrections and occasional Notes; 8vo, bds. 12s. 1820

6398 the same; foolscap 8vo, bds. 7s. 1840
6399 Practical Theology, comprising Discourses on the Liturgy

and Principles of the United Church of England and
Ireland. Also Critical and other Tracts, with a Speech
in the House of Peers; 2 vols. 8vo, bds. 1/. 4s. 1837

- Sermons on Subjects chiefly practical, with illustrative
Notes, and an Appendix relating to the Character of the
Church of England; 8vo, cloth, 10s. 6d. 1838

- Thirty Years Correspondence with Alexander Knox,
edited by the Rev. Charles Forster; 2 vols. 8vo, calf o-ilt

1/MOs. 1834
- Jute, with a Selection from his Letters, by the Rev. C.

Fors
!
er; 8vo

’ cloth
>
15s •

'

1837
-BJi Jefferson s (S.) History and Antiquities of Death and Aller-

6409*
dale Wards

> Cumberland ; 2 vols. 8vo, cloth, 16s. 1841

fUna t
tllG Same

’
2 vols- roY 8vo

>
LARGE paper, hf-bd. mor. 21. 1 84

1

6 ,J Epperson’s (Thomas, President of the United States) Memoirs,
C01 respondence, and Private Papers, now first published
10m the original MSS. edited by Thomas Jefferson Ran-

6403*
dolpll; 4 v°ls- 8vo, port. (pub. at 2/. 12s.) bds. l/.lOs. 1829

040a t
anotlier copy; 4 vols. 8vo, calf extra, 21. 2s. 1829

Jeffery s (Archdeacon J.) Select Discourses; 8vo. nt. 3s. 1710— Complete Collection of Sermons and Tracts; 2 vols. 8vo,
fine portrait, bds. 5s. 1753

6400

6400*-

6401
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6406 Jefferys’ (Thomas) West India Atlas, or a compendious De-
scription of the West Indies, illustrated with 40 correct

Charts and Maps taken from actual Surveys, together

with an Historical Account; atlas folio, 15s. 1775

6407 American Atlas, or a Geographical Description of the

whole Continent of America, but chiefly of the British

Colonies, composed from the different Surveys made by
Order of Government; atlas folio, 48 maps, 15s. 1770

6408 Collection of the Dresses of different Nations,
ancient and modern, particularly old English Dresses,

after the Designs of Holbein, Vandyke, Hollar, and

others, with Descriptions in French and English; 4 vols.

imperial 4to, with 480 plates, first impressions, very fine

copy, in old gilt calf, 6/. 6s. 1757-72

6409 Jekyll, a Political Eclogue; 4to, sewed, 2s. 1788

6410 Jenison’s (Robert) Narrative and Further Discovery of the

Popish Plot; folio, uncut, 3s. 6d. 1679

6411 Jenkin’s (Robert) Reasonableness and Certainty of the Chris-

tian Religion; 2 vols. 8vo, neat, 8s. 1708

6412 Jenkins’s (Alexander) History and Description of the City of

Exeter and its Environs, 8vo, 1 2 plates, bds. 6s. Ureter, 1 806

6413

the same; 8vo, half-bound, 6s. ib. 1806

6414 Jenkinson’s (Dean John Banks, afterwards Bp. of St. David’s)

Sermon at St. Paul’s at the Anniversary Meeting of the

Stewards of the Sons of the Clergy; 4to, 2s. 6d. 1825

6415 Jenkyn’s (Rev. Wm.) Exposition of the Epistle of Jude, edited

by the Rev. James Sherman; imp. 8vo, cloth, 10s. 1839

6416 Jennings’ (D.) Jewish Antiquities, or a Course of Lectures on

the three first Books of Goodwin’s Moses and Aaron. To
which is annexed a Dissertation on the Hebrew Lan-

guage; 2 vols. 8 vo, (pub. at 16s.) bds. 12s. 1823

6417

the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 18s. 1823

6418 Jennings’ (James) Lecture on the History and Utility of Lite-

rary Institutions; 8vo, bds. 3s. 1823

5419 Observations on some of the Dialects of the West of

England, particularly Somersetshire, with a Glossary of

Words now in use there, and Poems and other Pieces

exemplifying the Dialect; 12mo, bds. 7s. 1825

6420 Jennyns’ (J. C.) Reflections on the Conviction and Sentence

of Lord Cochrane; 8vo, Is. 1814

6421 Jenyns’ (Soame) Works, with Life by C. N. Cole; 4 vols.

crown 8vo, portrait, bds. 12s. 1793

6422 —— View of the internal Evidence of the Christian Religion,

1776.—A Treatise on the plenary Inspiration of the New
Testament, by the Rev. J. L. Moore, 1793.—In 1 vol.

12mo, calf neat, 4s.

5423 Disquisitions on several Subjects; square 12mo, portrait,

bds. 4s. 1822
“ Soame Jenyns’ works are distinguished by that graceful ease and

sprightly wit by which his conversation was characterised. His pleasantry

was of a sort peculiar to himself; it harmonized with every thing ;
it was

like the bread to our dinner
;
you did not, perhaps, make it the whole or

principal part of your meal, but it was an admirable and wholesome auxi-

liary to your other viands.”

—

It. Cumberland's Memoirs.
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6424 Jephson’s (R.) Roman Portraits, a Poem in Heroic Verse, with
Historical Illustrations; 4to, with Bartolozzi’s plate of the
Votive Shield and many finely engraved Busts (including
those of Virgil, Horace, Caesar, Cicero, &c.) calf gilt,

145. 1794
6425 Jerningham’s (E.) Fall of Mexico and Venetian Marriage, 1775.

Beattie’s Minstrell, 1774.—Shakespeare’s Epistle to his

Countrymen, 1777.—Exhibition of Fancy, 1776.—4to, 5s.

6425*Jesse’s (E.) Gleanings in Natural History
; 2 vols. 8vo, wood-

cuts, cloth, 12«. 1838
6426 Jesse s (John Ileneagc) Memoirs of the Court of England dur-

ing the Reign of the Stuarts ; 4 vols. 8vo, portraits (pub.
at 21. 165.) bds. 21. 2s. 1837-41

6427 Jesuits. Edifying and Curious Letters of some Missioners of
the Society of Jesus from Foreign Missions (in China and
the East Indies); 12mo, 7s. 1707

6428 Scfocl’a ($of)n, Bishop of Salisbury) Mlorhsf; Apologie of the
Church of Englande, with his Defence

; Reply unto Ilar-
dinge s Answeare ; 2 vols. in 1, folio, fine copy, very neat,

105. Henry Wykes
,
1566-67

Defence of t^e^pologte of tlje Cljurefj of iEnglantf, in An-
sweare to M. Hardinge

; folio, fine copy in the original

ib. 1567

6429 -

6430
6431

6432

binding, 21. 125 . 6d.— the same
; folio, calf gilt, 3/. 35. ib. 1571— Workes, with a Brief Discourse of his Life ; folio, fine

copy in old calf, 51. 155. 6d. 1611— Apology for the Church of England, translated, with
Fiotes, by S. Isaacson. J o which is prefixed a Discourse
on the Doctrine and Discipline of the Church of Rome

;

8vo, calf gilt, IO5. 6d. 1825
6433 Illingworth’s (Cayley) Topographical Account of the Parish

of Scampton, Lincolnshire, and of the Roman Antiquities
lately discovered there

; together with Anecdotes of the
Family of Bolle

; 4to, plates (pub. at ll. 11 5 . 6d.) boards,
155. 1810

6434 Imison’s (John) Elements of Science and Art : being a Fami-
liar Introduction to Natural Philosophy and Chemistry

;

^ 2 vols. 8 vo, plates, hf-bd. 5s. 1803
6I00 the same. A new Edition, enlarged and adapted to the

impioved State of Science, by T. "VY ebster
; 2 vols. 8vo,

plates (pub. at ll. 5s.) new bds. 145. 1822
‘6 Imlay s (George) Topographical Description of the Western

Territory^ of North America. To which are added,
J. lilsons Account of the Discovery, Settlement, and
piesent State of Kentucky

; the Adventures of Daniel
Loon

; Minutes of the Rankashan Council
; and an Ac-

gir^ t ,

C
?T

n
i
ot tlie Indian Nations; 8 vo, maps, calf, 5s. 1793

( nce s (J M.) Seven Lithographic Views illustrating the County
o Radnor; folio, India Proofs (published at 1 /. IO5.)
H. 4s. 18326438 Inciibald’s (Rev. Dr. P.) Animadversions on Godfrey Higgins’s
Pol(gy 6 >r the Life and Character of Mohamed ; royal

6400 7°’ J(S
' Doncaster

, 1830
the same : 4to; large paper, bds. 12s. ib. 1830
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6440 Inchbald’s (Mrs.) Simple Story, and Nature and Art

;

foolscap

8vo, frontispiece, bds. 6s. 1833

6441 British Theatre : or, a Collection of Plays which are acted

at the Theatres Royal, Drury Lane, Covent Garden,

and Uaymarket, printed under the authority of the Ma-
nagers from the Prompt Books, with Biographical and

Critical Remarks ; 25 vols. 12mo, fine paper, portrait

and plates (pub. at 13/.) bds. 51. os. 1808

6442 the same
;
25 vols. 12mo, calf gilt, 81. 8s. 1808

6443 Modern Theatre ; a Collection of successful Modern Plays;

10 vols. 12mo, neat, 1/. 10s. 1811

6444 Incledon (Charles V.) Taunus : or, Doings and Undoings, being

a Tour through the Taunus, Donnersberg, 8cc. 8vo, fron-

tispiece, cloth, 6s. Mayence
,
1837

India.

6445 A New History of the East Indies, Ancient and Modern ;

2 vols. 8vo, neat, 8s. 1757

6446 Sketches of India, written by an Officer for Fire Side Tra-

vellers at Home. Fourth Edition ;
8vo (published at 9s.)

bds. 6s. 1826
“ These sketches are excellent. They contain an animated and graphic

account of India and its inhabitants.”

—

New Edinburgh Review.

6447 Statement of the Claims of the West India Colonies to a

protecting Duty against East India Sugar ;
8vo, 2s. 1 823

6448 Letter to the Proprietors of India Stock, demonstrating Bri-

tish Justice in India, by Capt. Wr
. White ;

8vo, 2s.6d. 1823

6449 Rickards’s (R.) India : or, Facts submitted to illustrate the

Character and Condition of the Native Inhabitants; 2 parts,

8vo, 4s. 1828

6450 Brigg’s (John) Present Land-Tax in India considered as a

Measure of Finance, &c. 3 parts, 8vo, 8s. 1830

6451 Fresh Complaint of the Dutch East India Company against

the Servants of the English E. I. Company; 4to, 3s. 1762

6452 Inquiry into some of the Principal Monopolies of the East

India Company; 8vo, 2s. 1830

6453 Opinions of Lords Wellesley and Grenville on the Government

of India, Compared and Examined
;
8vo, 3s. 1832

6454 Considerations upon the Trade with India, and the Policy of

continuing the Company’s Monopoly; 4to, 4s. 1807

6455 A Genuine Account of the Ship Sussex, wrecked on theBassas

de India, by John Dixon of Scarborough ;
8vo, 2s. 1740

6456 A Faithful Narrative of the Capture of the E. I. C. Ship

Derby, by Angria the Pirate ;
8vo, 2s. 17 38

6457 Remarks on the Observations of the E. I. C. Chairman and

Deputy, on the Evidence given before the Committee of

the House of Commons on the private Trade with India,

by J. Innes, R. C. Bazett, H. Fawcett, and H. Traill ;

4to, sewed, 5s. 1810

6458

Ingoldsby Legends : or, Mirth and Marvels, by Thomas In-

gohlsby (the Rev. Canon R. II. Barham, Cardinal of St.

Paul's) ;
8vo, plates by G. Cruicksliank, cloth, 1 Os.6J. 1840

6458*Jngoldsby Legends, Second Series, 8vo, cloth, 10s. 6d. 1843

Barham is decidedly the wittiest poet of the day. His facility of

rhyming, and his holding in St. Paul’s “ the Cardinal's stall" have procured

for him the punning cognomen of Cardinal or Rhymes (Rheims).
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6159 Ingpen’s (Abel) Instructions for Collecting, Rearing, and Pre-
serving British Insects, Crustacea, and Shells,°&c. 12mo,
coloured plate, 3s. 1827

6160 Ingram’s (J.) Saxon Chronicle, with an English Translation
and Rotes, critical and explanatory. To which are added
Chi onological, 1 opographical, and Glossarial Indices

; a
short Grammar of the Anglo-Saxon Language

; 4to, map
and plates of coins, &c. hf-bd. Turkey morocco, uncut,
gilt top edges, 3/. 13 s. 6d. 1823

6461 Ingram’s (R.) Account of the Ten Tribes of Israel, being in
Amei ica ; 8\o, 4s. Colc/icstev 1792

6462 Inheritance, by Miss Ferrier; 3 vols. 8vo, 12s ’

1824
6463 Insane World

j 8vo, bds. 3s. }gl8
6464 Inman’s (Professor James) System of Mathematical Education,

T
J
» A1

?
e
^
ra

\

8vo
’ 2s - Portsea, 1810

646o Innes (Thomas) Critical Essay on the ancient Inhabitants of
the Northern Parts of Scotland

; 2 vols. 8vo, fine copy in
old calf, rare, 21. 10s. 1729

“ Invaluable.” “ His industry, coolness, judgment, and general accu-
racy, reconmiend him as the best antiquary that Scotland has yet pro-
duced. -“ His long account of the Scottish historians is exact, curious, and

CAra T
interesting. Pinkerton, in his Enquiry into the History of Scotland.

G466 Introduction to the Literary History of the xivth and xvth
Centuries

; 8vo, sewed, 5s. 1798
6467 the same

; 8vo, hf-bd. 6s. jygg6468 Introduction to the Knowledge of the Laws and Constitution
of England

; 8vo, uncut, 4s. 17636469 Inwood’s (Wm.) Tables for Purchasing Estates, Annuities, for
Renewing Leases, &c. 12mo, bds. 5s. i 82n64/0 Jobert’s (A C. G.) Two Words on Lord Brougham’s and Dr.

T
1 a ey S Natural Theology; crown 8vo, sewed, 2s. 1835647 1 JoCEL1N s Life and Acts of St. Patrick, the Archbishop, Primate
and Apostle of Ireland : with the Elucidations of David
Rothe, Bishop of Ossory. Translated by E. L. Swift • 4to
cuts calf, 12s. /)„// ’ionn

6471*Jocelyn’s (Lord) Six Months with the Chinese Expedition
;12mo, cloth, 5s.

184164/2 Jockey Club : or, a Sketch of the Manners of the Age
; 3 parts

1 vol. 8vo, half-bound, 6s. 17996L3 Jockey Club (Female); 8vo, uncut, 3s.
j 9;64,4 Jodrells (Sir Bichard Paul) Philology of the English Lan-

guage
; 4to, portrait, calf gilt, 4/. 4s. 1820

6470
lustrations of Euripides; 3 vols. 8vo, bds. 1/. 4s. 1781-89
same

J 3 vols. 8 vo, neat, 1/. Is. 17^1 89
54*70 T

1 ersian Heroine, a Tragedy; 4to, bds. 6s. \ S22Johnsons (Dr. Samuel) Dictionary of the English Lan-
guage. To which are prefixed, a History of the Language,and an English Grammar

; 2 vols folio. First Edition,
fine copy in old calf, 1/. 16s. jy

.--

ediw
e

fr.rainS T! C
;
,ri0US exP^anati°ns suppressed by subsequent

not by the Lmnn
C

'

S

l’

aha ffil taX Ievied uPon commodities, and adjudged

excise is uaid T ,

J ^ pi'°per^’ bnt wretchos hired by those to whom
ance made to'

LEXIC0GR*rUER
> a harmless drudge. Tension, an allow,

understood tl m
^ ™lthout 0<p,ival°nt. In England, it is generally

Pvivn i

g 'VCn t0 a Stat0 hireling for treason to bis countryPension™, u slave o» state, hired by a stipend to obey bis master,” &c etc
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6479

6480

6481

6482

6483

6484

6485

6486

6487

6488

6489

6490

6491

6492

6493

6494

6495
6496

6497
6498

6499
6500
6501
6502

6503

6504
6505

[ENGLISH

Johnson’s (Dr. S.) Dictionary. Fourth Edition, revised by
the Author

;
2 vols. 4to, vellum, 1/. 4s. Dublin

,
1775

Dictionary, abstracted from the folio Edition
;
2 vols. 8vo,

neat, 8s. 1756

Dictionary abridged
;
8vo, calf gilt, 6s. 1815

Dictionary : Archdeacon’s H. J. Todd’s second Edition,

further enlarged by nearly 2000 Additions
; 3 vols. 4to

(pub. at V. 10s. bds.) calf gilt, 61. 16s. 6d. 1827

the same
;
3 vols. 4to, new and elegant in russia, extra,

marbled edges, 8/. 8s. 1 827

Dictionary, abridged, from Todd’s Edition, by A. Chal-

mers
;
8vo, calf gilt, 14s. 1837

Dictionary, by Todd, in Miniature, by Thomas Dees,

LL.D. 18mo, calf gilt, 4s. 1831

Mason’s (George) Supplement to Johnson’s Dictionary;

4to, vellum, 15s. 1801

Seager’s (Rev. John) Supplement to Johnson’s Dictionary,

adapted both to the common Editions, and to that of Todd ;

4to (pub. at 1/. Is.) bds. 12s. 1819

A Letter to Boswell, with Remarks on Johnson’s Dic-

tionary, 8vo, Gifford’s copy, with his MS. Notes, 6s. 1792

Works : with an Essay on his Life and Genius, by Arthur

Murphy. Edited by A. Chalmers; 12 vols. 8vo, boards,

1/. 10s. 1806

the same, with the Debates in Parliament ;
14 vols. 8vo,

calf gilt, 4/. 1806-11

Works, with* Life by Arthur Murphy, edited, with the

Debates in Parliament, by A. Chalmers
;
14 vols. royal

8vo, large paper, port, calf, marb. edges, 6l.6s. 1810-11

Works, with Life by Murphy. Edited by A. Chalmers ;

12 vols. 8vo, portrait, calf extra, 61. 6s. 1823

the same ;
with the Debates in Parliament ;

14 vols. 8vo,

calf, elegantly gilt, 61. 6s. 1823

Debates in Parliament (forming a Supplement to his

Works); 2 vols. 8vo (pub. at 1/. Is.) bds. 10s. 1811

Plan of an English Dictionary; 4to, scarce, 5s. 1747

Journey to the Western Islands of Scotland ; 8vo, First

Edition, calf, 7s. 1775

Journey to the Western Islands of Scotland ;
8vo, 3s. 1791

Lives of the English Poets, with critical Observations on

their Works ;
3 vols. 8vo, fine copy in old calf gilt,

\l. Is. 1801

the same ; 3 vols. 8vo, calf gilt, 15s. 1806

the same ;
3 vols. 8vo, bds. 12s. 1821

Lives of the English Poets, abridged ;
12mo, 2s. 1797

History of Rasselas, Prince of Abissinia ;
2 vols. foolscap

8vo, neat, 4s. Dodsley, 1760

Taxation no Tyranny, in Answer to the American Con-

gress, 1775.—Answer to it, 1775.—Taxation Tyranny,

addressed to Johnson, 1775.—The Pamphlet ‘ Taxation no

Tyranny,’ candidly considered, 1775 ;
8vo, lif-bd. 5s.

Idler ;
2 vols. 12mo, very neat, 7s. 1761

Rambler ;
4 vols. 12mo, very neat, 10s. 1779
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60O6 Johnson’s (Captain Charles) Lives and Actions of the most

noted Highwaymen, Street Robbers, Pirates, &c. 8 vo,

plates, bds. 7s. 1839

6506* the same, 12mo, plates, cloth, 5s. 1840

6507 Johnson’s (Charles) Force of Friendship, a Tragedy. To which

is added a Farce, called Love in a Chest ;
4to, 3*. 1710

6507*Johnson’s (Cuthbert) Farmer’s Encyclopaedia, and Dictionary

of Rural Affairs, 8 vo, numerous woodcuts, bds. 2 /. 10s. 1842

6508 Johnson’s (II.) Introduction to Logography (Stereotyping)

1783.—Biographical Memoirs of W. Ged, with an Account
of his Progress of Block-Printing, and More’s Narrative

of Block Printing, 1781.—In 1 vol. 8 vo, calf, scarce, 7s.

6509 Johnson’s (James, Bp. of Gloucester
) Sermon before the Society

for the Propagation of the Gospel
;
4to, 2s. 1758

6510 Johnson’s (J.) Eight Views in the AVest Indies
; 2 Parts

oblong folio, India Proofs (pub. at 51. 3s.) 11. Is. 1827
6511 the same ;

2 Parts oblong folio, the plates finely coloured

(published at 4/. 4s.) 1/. 8 s. 1827
6512 Johnson’s (Dr. James) Influence of Tropical Climates on Eu-

ropean Constitutions. Third Edition
; 8 vo (pub. at 16s.)

bds. 6 s. 1821

6513 Johnson’s (John) Typographia : or, the Printer’s Instructor,

including an Account of the Origin of Printing, with Bio-

graphical Notices of the Printers of England, from Caxton
to the close of the xvitli Century, a Series of Ancient
and Modern Alphabets and Domesday Characters, together

with an Elucidation of every Subject connected with the

Art
;
2 vols. crown 8 vo, large paper, portraits and wood-

cuts (pub. at 3/.) bds. 1/. 4s. 1824
6514 Johnson’s (Richard) Grammatical Commentaries : being an

Apparatus to a New National Grammar; 8vo,neat, 7s. 1706
6515 the same ; 8vo, with autograph of Dr. Parr, nt. 10s. 1706

The following note is written on the fly-leaf: “ Dr. Parr has derived from
this hook great and valuable information, hut he sometimes lamented the im-

perfections of those editions to which Johnson had recourse.''

6516 Noctes Nottinghamicae, or Cursory Objections against the

Syntax of the Common Grammar; 8 vo, sewed, very scarce,

7s. Nottingham
,
1718

I3p. Randolph’s copy sold for 21.17s. Dr. Gossett’s copies for 1Z. 13s. and 21. 3s.

6517 Noctes Nottinghamicie ; 8 vo, bds. 5s. 1814
6518 Noctes Nottinghamicae, Nottingham

, 1718, very scarce.—
Aristophanes’ Plutus, translated, with Notes, by Fielding
and Young, 1742.—Benson’s Prefatory Discourse to a new
Edition of Johnston’s Psalmi Davidici, with a Supplement,
comparing Johnston and Buchanan, 1741.— 8 vo, lif-bd. 18s.

6519 Johnson’s (Rev. Samuel) Works
; folio, neat, 16s. 1710

6520 Julian, the Apostate ; being a short Account of his Life ;

the Sense of the Primitive Christians about his Succession;
and their Behaviour towards him. Together with a Com-
parison of Popery and Paganism

; 8 vo, 4s. 1682
6521 Argument, proving that the Abrogation of King James by

the People of England was according to the Constitution ;

small 4to, uncut, 4s. 1692
49
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6522 Johnson’s (Wm.) Sketches of the Life and Con*espondence of

Major-General Nathaniel Greene ;
2 vols. 4to, portrait

and plans, lxls. 1/. 8s. Charleston ( South Carolina ) 1822

6523 Johnston’s (Ur. George) Flora of Berwick-upon-Tweed ; 2 vols.

12mo, 8 plates, bds. 16s. Edinburgh
,
1829-31

6524 History of British Zoophytes ;
8vo, 44 Engravings and

numerous Woodcuts, bds. 1/. 8s. ib. 1838

6524*—— History of British Sponges and Lithophytes
;
8vo, with

25 Plates printed in colours, and numerous Woodcuts, cloth,

ll 10s. 1842

6525 Johnston’s (J.) Elements of Agricultural Chemistry and Geo-

logy. Second Edition
;
12mo, cloth, 5s. 1842

6525*Johnston’s (Robert) Travels through Part of the Russian

Empire and the Country of Poland, along the Southern

Shores of the Baltic; 4to, maps and coloured plates (pub.

at 3 1. 3s.) bds. 15s. 1815

6526 Johnstone’s (Rev. Edw.) Life of Christ, a Manual of Religious

Knowledge; foolscap 8vo, 4s. n. d.

6527 Johnstone’s (Rev. James) Antiquitates Celto-Normannica?,

containing the Chronicle of Man and the Isles, abridged

by Camden, and now first published, complete, from the

original MS. in the British Museum, with an English

Translation and Notes, to which are added Extracts from

the Annals of Ulster, Ware’s History of Ireland, &c. 4to,

uncut, 10s. 6c?. Copenhagen
,
1786

6528 the same, with the Antiquitates Celto-Scandicte sive

Series Rerum gestarum inter Nationes Britannicarum In-

sularum ;
2 vols. in 1, 4to, uncut, 15s. ib. 1786

(3529 the same; 2 vols. in 1, 4to, calf gilt, 1/. Is. ib. 1786
“ An acceptable work, containing extracts from Icelandic writers concern,

ing Britain and Ireland."

—

Pinkerton.

6530 Norwegian Account of Haco’s Expedition against Scot-

land : the Lodbrokar Quida : and Anecdotes of Olave the

Black, King of Man, in Icelandic and English, with

Glossary and Notes; 3 vols. in 1, small 8vo, uncut, scarce,

12s. Printedfor the Author {at Copenhagen),
1780-82

6531 Johnstone’s (Chevalier de) Memoirs of the Rebellion in 1745

and 1746; 8vo, portraits, (pub. at 15s.) bds. 7s. 6c?. 1822

6532 Joineriana : or the Book of Scraps (by S. Paterson, the Auc-

tioneer); 2 vols. in 1, 12mo, calf gilt, 7s. 6<?. 1772

6533 Joinville’s (John Lord de) Memoirs, containing a History of

the Life of Louis IX, and of his Expedition to Egypt,

translated by T. Jolines, Esq. 2 vols. in 1, royal 4to, (pub.

at 4 1. 4s. in bds.) russia, SI. 3s. Hafod,
1807

6534 the same; 2 vols. royal 4to, calf gilt, 21. 12s. 6c?. ib. 1807
“ The unquestionable fidelity of the writer, his situation near the presence

of the king, the simplicity in which he relates all that he beheld

—

quorumque

pars magna fnit; and, above all, the perspicuous and interesting picture

which is exhibited of the manners of that period, render these Memoirs, in an

English dress, peculiarly valuable."

—

British Critic.

6535 Joli.ie’s (F.) Cumberland Guide and Directory; 8vo, map and

plans, bds 4s. Carlisle, 1811

6536 Jolliffe’s (T. R.) Letters from Palestine and Egypt; 8vo,

frontispiece and map (pub. at 12s.) bds. 5s. 1820
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6539
6540

6541

6542

6543

6544

6545

6537 Jones’ (Edward) Index to Records called the Originalia and
Memoranda on the Lord Treasurer’s Side of the Ex-
chequer; 2 vols. folio, uncut, 1/. Is. 1795

Jones’ (Edw.) Musical and Poetical Relicks of the Welch Bards.
To the Tunes are added Variations for the Harp, Violin,
Piute, &c. With a choice Collection of native Pastoral
Sonnets of Wales, with Translations and a History of the
Bards, Sec. A new Edition, doubly augmented and improved;
folio, bds. 1/. 5s. 1794

Jones’ (Henry) Merit, a Poem; 4to, 1.?. 1753
Jones’ (Inigo) Antiquity of Stone-IIeng, on Salisbury Plain,

restored. To which is added, Chorea Gigantum, or
Stone-IIeng restored to the Danes, by Dr. Charleton;
and Webb’s Vindication of Stone-IIeng restored in Answer
to Dr. Charleton

: prefixed are Memoirs of Inigo Jones;
royal folio, large paper, portraits by Hollar and Lom-
bart, and numerous plates, uncut, scarce, 11. 10s. 1725

Jones’ (Dr. J.) Practical Phonography, or new Art of Spelling
and Sounding Words; small 4to, neat, scarce, 7s. 1701

Jones’ (Dr.John) Mysteries of Opiumrevealed; 8vo, neat, 35.1701
Jones’ (John) Ecclesiastical Researches, or Philo and Josephus

proved to be Historians and Apologists of Christ, Sec.

with Sequel; 2 vols. 8vo, bds. 12.?. 1812-13
Jones’ (John) Grammar of the Greek Tongue on a new Plan;

third edition, 12mo, bds. 45. 1815
Jones’ (John, ‘ an old Servant ’) Attempts in Verse, with some

Account of the Writer, written by himself, and an intro-
ductory Essay on the Lives and Works of our uneducated
Poets, by R. Southey, Poet Laureate; 8vo, (pub. atlOs.Gd)
bds. 6s. 1.831

Jones’ (John) Adrasta, or the Woman’s Spleene and Love’s
Conquest, a Tragi-Coinedie; small 4to, first edition,

t
1635

Jones (Archdeacon John) Bampton Lectures: the moral Ten-
dency of Divine Revelation asserted and illustrated; 8vo,
8 vo, bds. scarce, 18.?. Oxford, 1821

Jones’ (Lieut.-Col. John T.) Account of the War in Spain and
Portugal; 8vo, map, (pub. at 155.) bds. 5s. 1818

Jones’ (Jeremiah) New and full Method of settling the Ca-
nonical Authority of the New Testament; 3 vols. 8vo,
bds. 1/. L?. Oxford, Clarendon Press, 1827~ 1:11(3 same; 3 vols. 8vo, calf gilt, 11. 115. 6d. ib. 1827

Jones’ (Robert) New Persian and English Work after the
Method of Boyer and others; 8vo, red morocco, rare,

Calcutta., 1792
Jones’ (Rowland) Philosophy of Words, with a Plan for an

universal Philosophical Language; 8vo, uncut, 75. 1769
ones (Rev. Dr. T. S.) Life of Willielma, Viscountess Glenor-

chy, containing Extracts from her Diary and Corres-

t ,

3vo
’ bds. 5s. Edinburgh

,

1822
ones (Iheopliilus) History of the County of Brecknock;

o vols. in 2, royal 4to, maps Se plates, (pub. at 71. 175. 6d.)

6546

6547

6548

6549

6550
6551

6552

6553
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6555 Jones’ (Professor Thomas Rymer) General Outline of the

Animal Kingdom, and Manual of Comparative Anatomy;
8vo, illustrated by 336 Woodcuts, cloth, 1/. 18s. 1841

6556 Jones’ (Walter, I).D.) Seventeen Sermons on various Subjects;

8vo, uncut, 2s. 0>d. 1741

6557 Jones’ (W.) Synopsis Palmariorum Matheseos, or a new Intro-

duction to the Mathematics, containing the Principles of

Arithmetic & Geometry; 8vo, plates, neat, scarce, 9s. 1706

The author was father of Sir Win. Jones, who at one time printed propo-

sals for a new edition, hut never carried his purpose into execution. Sir Win.

Jones, spealiing of this work, calls it “ a masterly and perspicuous abstract

of every thiug useful in the science of numbers and magnitude."

6558 Jones’ (Sir William) Works; 6 vols. 4to, portrait and plates,

(pub. at 10/. 10s. in bds.) lif.-bd. calf, neat, 51. 10s. 1799

6559 Works, with the Supplement, containing his Papers

in the Asiatic Researches; 8 vols. 4to, plates, very neat in

calf, 10/. 10s. 1799-1801

6560 the same, with his Life by Lord Teignmoutli; 13 vols.

8vo, plates, calf extra, scarce, 71. 7s. 1807

(5561 Discourse on the Institution of the Asiatic Society; Charge

to the Grand Jury at Calcutta; and Ilymn to Camdeo;

4to, 3s. 1784

6562 Memoirs of his Life, Writings, and Correspondence, by

Lord Teignmoutli; 4to, portrait, bds. 10s. 6d. 1804

6563 the same, Second Edition; 4to, portrait, bds. 12s. 1806

“ Know him, sir!” said Parr,—“ who did not know him? Who did not

bend in devout respect at the variety and depth of his learning, the integrity

of his principles, and the benevolence of his heart?"

—

Parriana, p. 322.

6564 Jones’ (Rev. Wm. of Nayland)
Theological and Miscellaneous

Works, with a short Account of his Life and Writings,

by W. Stevens
;
6 vols. 8vo, portrait, (pub. at 51. 3s.)

bds. 21, 10s. 1826

the same; 6 vols. 8vo, calf gilt, 51, 10s. 1826

The Catholic Doctrine of a Trinity; 8vo, bds. 3s. 1809

Sermon on the Religious Use of Botanical Philosophy;

4to, 2s. 1786

History of all the Religious Houses of Devon and Corn-

wall before the Dissolution; 8vo, 3s. 1779

Essay on the Church; 12mo, sewed, 2s. 1800

Book of Nature; 12mo, calf gilt, 2s. 1793

Jones’ (William) British Theatre; 10 vols. 12mo, plates, calf

gilt, 1/. Dublin
,
1795

Ionia.—Antiquities of Ionia, published by the Society of Dille-

tanti, 3 vols. royal folio, fine impressions of the 184

plates, bds. 18/. 18s. 1821

(3572* the same ; 3 vols. in 1, royal folio, russia, 21/. 1821

6573 Ionian Antiquities, by Chandler, Revett, and Pars; royal folio,

first edition, with very fine impressions of the plates,

rich old calf, Meerman copy, 21, 2s. 1769

Jonson’s (Ben) Works; 6 vols. 8vo, portrait and plates, calf,

1/. 8s. 17R>

Works, collated with all the former Editions, and cor-

rected, with Notes, critical and explanatory, by P. Whal-

ley; 7 vols. 8vo, portrait and plates, 11. 4s. 1756

6565
6566
6567

6568

6569
6570
6571

6572

6574

6575
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6576 Jonson’s (Ben) Works, with Notes, critical and explanatory, and
a Biographical Memoir, by W. Gifford, Esq.; 9 vols. 8vo,
portrait, (pub. at 61. 6s.) bds. 47 4s. 1816

6577 the same; 9 vols. 8vo, calf extra, 6/. 6.v. 1816
6578 Works, with a Memoir, &c. by Barry Cornwall; royal

8 vo, portrait, (pub. at 1/. 4s.) cloth, 16s. 1838
6579 Bartholomew Fair, the Staple of Newes, and the Divell is

an Ass; folio, 4s. ](33]

6580 Three celebrated Plays (Fox,Alchemist, and SilentWoman),
with a Catalogue of Plays to 1732; 12mo, 3s. 1732

6581 Underwoods, consisting of divers Poems, interleaved,
with numerous MS. Notes in the handwriting of Whalley,
Waldron, and Gifford; 8vo, 10s. n . d.

6582 Jordan’s (G. W.) Examination of the Slaves’ Registry Bill

;

8vo, 2s. 1816
6583 Jorgenson’s (J.) Travels through France and Germany, inter-

spersed with numerous Anecdotes; 8vo, bds. 4s. 1817
6584 Jortin’s (Dr. John) Works; 20 vols. 8vo, best edition, new

and neat in calf gilt, 107 10s. 1751-1808
Containing: Remarks on Ecclesiastical History, 5 vols. 1751-73—Dis-

courses on the Truth of the Christian Religion, 1747.—Sermons, 7 vols.1771.
—Six Dissertations ,1775.- Tracts, 2 vols. 1790.—Life of Erasmus, 3 vols.
1808.—Life by John Disney, D.D. 1792.

6585

6586
6587

6588

6589
6590
6591

- W orks, with Life by John Disney, D.D. 14 vols. 8vo, calf,

neat, 51. 15s. 6d. 1790-1809
Containing : Discourses on the Truth of the Christian Religion, and Re-

marks on Ecclesiastical History, 3 vols. 1805,—Life of Erasmus, 3 vols.
1808.—Sermons, 4 vols. 1S09.—Six Dissertations, 1809.— Tracts, 2 vols.
1790.—Life by Disney, 1792.

‘ As to Jortin, says Dr. Parr, “ whether I look back to his verse, to his
piose, to his critical or to his theological works, there are few authors to
whom I am so much indebted for rational entertainment, or for solid instruc-
tion. His style, though inartificial, is sometimes elevated ; though familiar,
it is never mean

;
and though employed upon various topics of theology,

ethics, and ciitieism, it is not arrayed in any delusive resemblance, either of
solemnity

,
from fanatical cant ; of profoundness, from scholastic jargon; of

precision, from the crabbed formalities ofcloudy philologists
; or of refinement,

from the technical babble of frivolous connoisseurs."

—

Warburtonian Tracts.

• Six Dissertations upon different Subjects; 8vo, 65. 1809
- the same; 8vo, calf gilt, 9s. 1809

“ These dissertations are equally remarkable for taste, learning, originality,
and ingenuity."

—

Dr. Knox.

- Life of Erasmus; 2 vols. 4to, portrait after Holbein, neat,
17 1H. 6d. 1758-60

- the same, vol. 1; 4to, portrait, neat, 8s. 1758
- Life of Erasmus

; 3 vols. 8vo, portrait, bds. 17 10s. 1808
- the same; 3 vols. 8vo, half-bound calf, 17 11s. 6cl. 1808

The life of no author is better calculated to interest our curiosity than
that of Erasmus. He lived at the first dawning of literature, and was him-
self one of the principal lights which dispelled that gloom of ignorance and
barbarism which had overspread the world for so many ages. There is also
much variety in the events of his life, which was more diversified than the
lives of literary men commonly are

; and thero is the same variety in his
character that is found in his fortune. Ho was a genius as well as a pro-
mund scholar

; and a man of wit and humour, as well as an able divine,
laving been long an object of universal admiration, it is a matter of surprise

that his life had never been written with accuracy and judgment. This
tasv was reserved for Dr. Jortin ; and the avidity with which it is read by
the learned, is a proof of the merit of the execution."—Dr. Knox.
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6592 Jortin’s (Dr. John) Miscellaneous Observations upon Authors,

ancient and modern; 2 vols. 8vo, neat, 1/. Is. 1731-32

Dr. Jortin’s own papers are reprinted in tlie Tracis, No. 6604.

— Discourses concerning the Truth of the Christian Reli-

gion, and Remarks on Ecclesiastical History; 3 vols. 8vo,

portrait, half-bound, 18s. 1805
— Discourses concerning the Truth of the Christian Reli-

gion; 8 vo, neat, 5s. 1747
— the same, 1747.—Owen on the Septuagint Version, 1769.

—In 1 vol. 8vo, neat, 7s. 6d.

The publication of this volume obtained for Jortin the living of St. Dunstan’s.

— Remarks on Ecclesiastical History; 5 vols. 8vo, best

edition, half-bound morocco, uncut, top edges gilt, scarce,

2l.l2s.6d. 1767-73

— the same; 3 vols. 8vo, portrait, 18s. 1805

— the same; 3 vols. 8vo, calf gilt, 1/. Is. 1805
“ Dr. Jortin has, in a little compass, taken notice of so many facts, and

animadverted upon them with so much judgment, that this work will ever be

held in deserved repute."

—

Bp. Watson.

— Sermons; 7 vols. 8vo, portrait, bds. 1./. 15s. 1787

— Sermons on different Subjects. To which arc added the

Doctrine of a Future State, and Four Charges; 4 vols.

8vo, (pub. at 1/. 16s.) bds. 1/. 8s. 1826

— the same; 4 vols. 8vo, calf gilt, 21. 1826

6602 Sermons, occasionally abridged, by the Rev. Geo. Whit-

taker; 3 vols. 8vo, (pub. at 1/. 4s.) bds. 12s. 1825

-— the same; 3 vols. 8vo, calf gilt, 1/. Is. 1825

“ In these sermons good sense and soutid morality appear ;
not, indeed,

dressed out in the meretricious ornaments of a florid style, but in all the

manly force and simple graces of natural eloquence. They will always be

read with pleasure and edification. —Knox s Essays.

6604 Tracts, Philological, Critical, and Miscellaneous—Lusus

Poetici—Remarks on Spenser and Milton—Consecration

Sermon—Translations, Anecdotes, &c.—Letters—Criti-

cal Remarks on Greek, Latin, and Modern Authors, 8cc.)

2 vols. 8vo, bds. 185. L90
— the same; 2 vols. 8vo, calf, 18s. 1790

The various treatises in these volumes are highly commended by Bishop

Newton, T. Warton, and Dr. Knox.

— Memoirs of his Life and Writings by John Disney, D.D.

8vo, uncut, 5s. 1792

6607 Joseph and Benjamin, (an imaginary Conversation between the

Emperor Joseph and Benj. Franklin); 12mo, bds. 2s. 1787

6608 Josephus’ (Flavius) Works, translated by W. Whiston, with

Notes; 4 vols. 8vo, half-bound, 1/. 45. 1818

6609 the same; 2 vols. 8vo, bds. 16s. 1825

6610 the same; 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. 4s. 1825

6611 the same; 6 vols. 12mo, calf gill, 1/. 4s. 1825

661 1*Josselyn’s (John) Relation of Two Voyages to New England;

12mo, calf gilt, scarce, 1/. 5s. 1674

6612 Journal of a Tour made by Senor Juan de Vega, the Spanish

Minstrel, in 1828-29, through Great Britain and Ireland,

a Character assumed by an English Gentleman; 2 vols.

8vo, (pub. at 1/. 4s.) bds. 12s. I 830

6593

6594

6595

6596

6597
6598

6599
6600

6601

6603

6605

6606
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6613 Journals of the House of Commons from 1547 to 1820
75 vols. Indices, 7 vols.—Calendar of the House
of Lords, from 1o06 to 1808, 1 vol.—Together 83
vols. folio, neatly half-bound calf, 25/. v. y6614 Joy’s (Henry Hall) Speech on summing up before the Com-
mittee of the House of Commons in Be Thames Naviga-
tion Commissioners v. Hants and Berks Canal Bill; 8vo,

~ri - t
ca f extra, scarce, 7s. Maidenhead, 1825

66 o Joyce s (J.) Analysis of Haley’s Natural Theology; 8vo, 2s. 1807
6616 Letters on Natural and Experimental Philosophy, &c.

12mo, plates, bds. 3s. 18106616* Scientific Dialogues
; 3 vols. 18mo, hf-bd. 1 2s. 1810

Ireland.

6617 Account of the Sessions of Parliament in Ireland, 1692 • sm.
4to. sewed, 3s. 1693

6618 Acts of Parliament relating to Ireland- Lists of Persons

rr , o a
attTted hZ the late Act of James II, small 4to. sd. 4s.

6619 Ancient Irish Histories, containing : A View of the State
of Ireland, written Dialogue-wise between Eudoxus
and Irenasus, by Edmund Spenser

; Two Histories of
Ireland, the one written by Edmund Campion, the other
by Meredith Hanmer, with the Continuation by Henry
Marleburrough

; folio, first and best edition, with
the four leaves of Annotations first printed in the Se-
coiii Edition added, fine copy in green morocco, extra,
gilt edges, very scarce, 41. Dublin icm't

6620 Bourn* (Hubert) Information touching the Popish Plot in
Ireland; folio, 3s. 1680

6621 Castlehaven’s (Earl of) Review, orhis Memoirs of hisEngage-
ments and Carriage in the Irish Wars; 12mo, autograph

Kfioo r>„
°‘ Mol

{
ne“x

> author of the Case of Ireland, ' 1 5s. 1 680
6(»v C

N
,

SPI '!ACY by tlie Papists in Ireland discovered, 4to, 2s. 16416623 Cox s 1 resent Settlement vindicated and the late Mis-"overn-

6fi9A n
me

,

n
‘ Proved, small 4 to, half- bound, 5s. °I6906624 Daniells(B.) Newes from Cork, in a Letter sent to ids

669=; r
L

,

th
?
r

’ 01lver Daniell
> Citizen, small 4to. 3s. 16425 ENCLA

p
t

!

D
,

s Intei'es‘ !" Preservation of Ireland, by George
6696 tt

Plllllps small 4to, half-bound, 2s. 6d. ’ 15^9- Evidence taken before the Committees of the Houses of Lords

fm b
C
nIT9

0n
fl

0
,

1

“l
Ulreint0,he State of Ireland; 8vo.

rro* ^ ^Pub- at 12s-) hds. 3s. 1Q .r6b-, Ftrz-GEKALO’S (David) Narrative of the Irish Popish Plot;

6628 Fitz-«era“'s (John) Narrative of the Irish Plot managed
6690 f'

'kct, iitulai Archbishop, tkc. folio 3s 16816629 Great Conspiracy of the Papists V„ the King,Le of L e-

66-in lv,.
Iand discovered

; small 4to, sd. 2s.
°

, 641°R

in

A

d

T

JamesN
J
°h

n
f
acnama,Ta

> Maurice Fitz-Gerald,

folio! 3s
’ S *° the P°Pish P'et in Ireland

;

6632 Jones™* ttrch"’"
sma" 4t0 ' 2s- '659

halLbiund 3s
K ' nS<1ome °f IreIand •
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Ireland.
6633 Journal of the Proceedings of the Parliament in Ireland ;

small 4to, sd. 2s.
^

1689

6634 Letters (from the Earl of Glamorgan and Lord George

Digby) intercepted by Sir Thos. Fairfax, in Cornwal,

concerning their Proceedings in Ireland, 1646.— The

Earl of Glamorgan’s Negotiations and colourable Com-

mitment in Ireland demonstrated, 1645.—Letters in-

tercepted by Colonel Mitton, near Ruthyn in AY ales,

concerning Irish Forces to be brought into England,

1645.—Irish Cabinet, 1645.—In 1 vpl. small 4to, 8s.
,

6635 Letters of Lord Digby and Muskery, concerning the King s

Correspondence with the Irish Rebels; sm. 4to, 3s. 1645

6636 List of the Absentees of Ireland ;
8vo, 2s. Dublin

,
1730

6637 Macnamara’s (John) Information touching the Popish Plot

in Ireland ;
folio, 3s. 1680

6638 Narrative of what passed at Ivillalla during the French In-

vasion, by an Eye-witness (Dr. Joseph Stock, Bishop

of Ivillalla), 1800.— Sir Henry Parnell on the Currency

in Ireland, 1804.—Guineas an unnecessary and expensive

Incumbrance on Commerce, 1802.—Melancthon’s Letter

to Dr. Troy, on Bonaparte’s Coronation by Pope Pius VII,

1805.—In 1 vol. 8 vo, half-bound, 6s.

6639 Narrative of the Proceedings ot the Court of King s Bench,

Ireland, relating to the Trial of Mary Heath for Perjury,

8vo, 2s.
1745

6640 Papers of the Treatie betweene the Duke of Ormonde and

Sir Thomas Wharton, and others, Commissioners from

Parliament ;
small 4to, 4s. 1646

6641 Parliamentary Register, or History of the Proceedings

and Debates of the House of Commons of Ireland, from

Oct. 9th, 1781, to May 25th, 1789; 9 vols. 8vo (vol. 3

deficient), calf neat, 16s. Dublin
,
1/84-90

6642 Pietas Corcagiensis ;
or a View of the Green-Coat Hospital,

and other charitable Foundations in the Parish oi St.

Mary Shandon, Corke, small 4to. plate, sewed, scarce,
J

Cork
,
1721

6643 Report of the Commissioners appointed by Parliament^ to

enquire into the Irish I orfeitures, &c. folio, 4s. 1 / 00

6644 Report of the Committee appointed by the House of Com-

mons to inspect the Reports of the late Judges and

other Proceedings in relation to the Election of Magis-

trates for Dublin ;
folio, 5s. 1/16

6645 Short Character of His Ex. T. E. of W. L. L. of I.
(
Thomas,

,

Earl of AY barton, Lord Lieutenant of Ireland) ; 8vo. sd.

2s. 6d,
1711

6646 State of Ireland considered, with an Enquiry into the His-

tory and Operations of Tithe, &c. with a Proposition

for taxing Absentees ;
8vo, 4 plans of cottages, calf gilt,

45>
Dublin, 1810

6647 True Informer, who, in the following Discourse or Colloquy,

discovereth the cliiefe Causes of the sad Distempers m
Great Brittany and Ireland ;

4to, 2s. 6d. 164o
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Ireland.
6648 True Relation of the present State of Ireland

; sm. 4to.
2s. 6d. 1642

6649 I wo Reports of a Deputation, who, in pursuance of the
Resolutions of the Court of Assistants of the Drapers’
Company, visited the Instates of the Company in the
County ofLondonderry, in Ireland, in the years 1817-18;
8 vo, bds. 18s. Privately printed, 1818

6650 Ireland s (Samuel) Picturesque IV orks : viz. Views on the
Thames, Medway, Avon, and Wye ; Tour through Hol-
land, Brabant, and France

; Views of the Inns of Court

;

and Graphic Illustrations of Hogarth
; 10 vols. royal 8vo,

with a profusion of beautiful aquatinta plates, fh^t impres-
sions, half-bound russia, uncut, 8/. 8s. 1792-1800

' f
icturesque V iews on the River Thames, from its Source,

in Gloucestershire, to the Nore
; 2 vols. royal 8vo, with

upwards of 50 beautiful aquatinta Views, fine impressions,
(pub. at 21. 125.6c?.) boards, 18s. 1792
the same

; 2 vols. royal 4to, large paper, first impres-
sions, (pub. at 51. 5s.) uncut, 21. 2s. 1792— Picturesque Views on the River Medway, from the Nore
to the Vicinity of its Source in Sussex; royal 8vo, with
29 beautiful aquatinta Views, fine impressions, calf neat,
U4s.

1?93
another copy; royal 8 vo, thick paper, with the plates in
three States

(Etching , Finished Aquatint
, and coloured

)

calf, marbled edges, by Kalthoeber, 1/. 16s. 1793
I ictuiesque Views on the Upper or Warwickshire Avon,
fiom its Source at Naseby, to its Junction with the Severn
at Tewkesbury; royal 8vo, with 32 beautiful aquatinta
V iews, fine impressions, bds. 1 1. 5s. 1 795
the same; royal 8vo, russia, marbled edges, 1/. 4s. 1795— the same

; royal 8vo, calf gilt, il. Is. 1795
0

j!
1® same

; r°yal 4to, large paper, first impressions, (pub-
lished at 41. 4s.) bds. 21.

] 795— the same; royal 4to, large paper, hf-bd. russia, 21. 1795— Picturesque Views on the River Wye
; royal 8vo, fine

impressions of the 31 beautiful aquatinta Views, fine copy
in old calf, neat, 18s. l79^— Picturesque Tour through Holland, Brabant, and Part of
< ranee

; 2 vols. royal 8vo, with nearly 50 beautiful aqua-
tinta Views, fine impressions (published at 21. 12s. 6d.)
boards, 18s.

1796— Picturesque Views and Historical Account of the Inns of
Vourt in London and Westminster

; royal 8vo, with 21

6661 .I

6 aquatinta Views
> ^ssia, 1/. 7s. 1800

i - ?
Sa

1

m<
J

’

!/

r0
J

al;4t°, LARGE paper, first impressions, (pub-

6604 t ,

ed at 4/- 4*-) ™cut, l/.l 6s. 1800Irelands (Wm. Henry) Scribbleomania : or. the Prior’sUevils Polichronicon, a Sublime Poem. Edited

6651

6652

6653

6654

6655

6656
6657

6659

6660

6661

6662

6665

-p .
— a win. Piuneu by Anser

‘°n
’ ^

Sq
‘

^
Wlth Notes); 8vo, calf extra, 10s. 1815

hapsodies
; 8vo, interleaved with 4to paper, 6s. 1803

50
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6666 Ireland’s (W. H.) Neglected Genius, a Poem; and Monody on

the Death of the Duke of Devonshire ;
8vo, interleaved

with 4to paper, 65. 1812

6667 Irish Pursuits of Literature
;
8vo, calf extra, 85. Dublin

,
1799

6668 Irish’s (D. of Stoke
,
near Guildford) Levamen Infirmi : or,

Cordial Counsel to the Sick and Diseased
;

Avith Pious

Discourses on the Attributes, Ejaculations, and Prayers,

1700.—Discourse touching Astrology, by the same, 1701.

—2 vols. in 1, small 8vo, half-bound, 5s.

6669 Irvine’s (Dr Wm.) Letters on Sicily; royal 8vo (pub. at 1/. Is.)

bds. 8s. 1813

6670 Irving’s (David) Elements of English Composition ; 8vo, bds.

3s. 1809

the same ; 8vo, with autograph of Charles Kemble, bds.

7s.6d. 1823

Memoir of the Life and Writings of George Buchanan ;

8 vo, bds. 6s. Edinburgh, 1807

6673 Irving’s (Washington) Knickerbocker’s History of New York ;

8 vo, bds. 6s. 1820

Sketch-Book ;
2 vols. 8vo (pub. at lZ.4s.) bds. 16s. 1822

Salmagundi ; small 8vo (pub. at 7s. 6tZ.) bds. 4s. 1824

Bracebridge Hall: or, the Humorist ;
2 vols. 8vo(pub. at

1/. 4s.) bds. 10s. 1822

Letters of Jonathan Old Style, Gent, with a Biographical

Notice ;
8vo, half-bound, 2s. 6d. 1824

Tales of a Traveller ;
2 vols. 8vo (pub. at 1/. 4s.) boards,

14s. 1824

Alhambra
;
2 vols. 8vo (pub. at 1/. 4s.) bds. 10s. 1832

6680 History of the Life and Voyages of Columbus; 4 vols.

8vo, map (pub. at 21. 2s.) bds. 1/. 16s. 1828

the same ;
4 vols. 8vo, calf gilt, 21. 8s. 1828

“ By a liappy concurrence of circumstances, an elegant writer, altogether

unconnected with Spain, or her rivals and enemies, and known all over the

civilized world as a man of intelligence and principle, of sound judgment,

and a calm and indulgent temper, repaired to Madrid at a time when the

publication of Navarette had turned the public attention, in an extraordinary

degree, to the memorable era of Columbus ;
and, by the force of his literary

and personal character, obtained the fullest disclosure of every thing that

bore upon his history that was ever made to native or foreigner. Ot these

rare advantages Mr. Irving has availed himself with singular judgment and

ability. It is an excellent book, and we venture to anticipate it will be an

enduring one In the vivacity of its colouring, and the novelty of its scene,

it possesses all the interest of a novel of invention, with the startling and

thrilling assurance of its actual truth and exactness.”

—

Edinburgh Review.

Life andVoyages of Columbus ;
foolscap 8vo, calfgilt, 6s. 1 830

Voyages and Discoveries of the Companions of Columbus;

foolscap 8vo, calf gilt, 65. 1831

Chronicle of the Conquest of Granada, from the MSS. of

Fray Antonio Agapida ;
2 vols. 8vo (pub. at 1Z. 4s.)

bds. 18s. 1829

the same ;
2 vols. 8vo, calf gilt, 1Z. 4s. 1829

Tour on the Prairies ;
crown 8vo, bds. 5s. 1835

Abbotsford and Newstead Abbey; crown 8vo, bds. 5s. 1835

Legends of the Conquest of Spain; crown 8vo, bds. 5s. 1836

6671

6672

6674
6675
6676

6677

6678

6679

6681

6682
6683

6684

6685
6686
6687
6687*
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6688 Irving’s (John T.) Indian Sketches, taken during an Expedition
to the Pawnee and other Tribes of American Indians

;

2 vols. crown 8vo, bds. 10$. 1835
6689 Irwin’s (Eyles) Series of Adventures in the course of a Voyage

up the Red Sea, on the Coasts of Arabia and Egypt, and
of a Route through the Desarts of Thebais ; 4to, maps
and plates, uncut, 10$. 1780

6690 Isaac’s (Daniel) Ecclesiastical Claims Investigated, and the
Liberty of the Pulpit Defended, in Five Essays ; 12mo,
bds. scarce, 10$. Edinburgh

,
1815

The following note is written on the fly leaf before the title-page :

“ Resolved that the Conference approve of the conduct of their Book-
Committee in London, in having refused to facilitate the circulation of a book
on Ecclesiastical Claims which was printed in Scotland, and published by a
member of our connexion

; and deem it a public duty to declare, in the fear
of God, their most decided disapprobation of various passages contained in
that book, as well as of the general spirit and style of it, which the Con-
ference believe to be unbecoming and un-Christian.

“ Signed on behalf and by order of the Conference,
“ Richard Reece, President.

London, August 14, 1S16. “ Jabez Bunting, Secretary."

6691 Isaeus’ Speeches, translated by Sir W. Jones, (and revised by
Dr. S. Parr), with Notes and a Commentary; 4to, plates,
bds. 12$. 1779

“ It is almost impossible to overlook the excellence of this finished per-
formance.”

—

Dr. A. Clarke.

6692 Isocrates’ Orations and Epistles, translated from the Greek by
Joshua Dimsdale

; 8 vo, uncut, 7$. 1752
6693 Italian School of Design. One Hundred and Fifty-one Prints,

engraved by Bartolozzi, Basire, &c. from the original Pic-
tures and Drawings of Guercino, Michael Angelo, Domi-
nicliino, the Carraccis, P. da Cortonia, C. Maratti, E.
Sirani, P. Tibaldi, Franceschino, &c. 2 vols. imperial 4to
(pub. at 10Z. 10$. ) hf-bd. morocco, uncut, 41. 1835

6694 Italy as it is : or, Narrative of an English Family’s Residence
for three years in that Country; 8vo, bds. 9$. 1828

“ A very pleasant and entertaining publication, and we know' of no work
that we should prefer as a travelling companion.”

—

Atlieneeum.

6695

6696

6697

6698

6699

6700

6701

Ives’s (Ed.) Voyage from England to India in 1754, also a Jour-
ney from Persia to England, by an unusual route

; 4to,
plates, very neat, 15$. 1773

Ives’s (John) Select Papers, chiefly relating to English Anti-
quities

; 4to, plates of the D’Ewes Charter, and Bp. Hall’s
Medal, sewed, 5$. 1773

Julian s (Emperor) TV orks, with some Pieces of Libanius, trans-
lated, with Notes, by J. Duncombe; 2 vols. 8vo, bds. 9$. 1784
Life of the Emperor Julian, translated from the French of
Abbe de la Bleterie, and improved, with Coins, Notes,
and a Genealogical Table

; 12mo, calf, 4$. 1746
Junii (F.) Etymologicum Anglicanum, edited by E. Lye. To

which is prefixed a Life of the Author, and an Anglo-
Saxon Grammar; folio, portrait, scarce, 21.2s. Oxford

,
1743

Junius’s Letters, with Notes and Illustrations, by Robert IIeron ;

2 vols. 8vo, calf neat, 7$. 1802
Letters

; 8vo, portraits (pub. at 12$. ) bds. 6$. Edinb. 1807
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6702 Junius’s Letters, including those of the same Writer, published

under other signatures. To which are added, his Confi-

dential Correspondence with Wilkes, and his Private Let-

ters addressed to Woodfall, with Notes
; 3 vols 8vo, Fac-

similes, calf gilt, 1/. 16s. 1814

6703 Inquiry concerning the Author of the Letters of Junius

( Leonidas Glover); 8vo, half-bound, 3s. 1814

6704 Posthumous Works. To which is prefixed an Inquiry

respecting the Author
(
John Horne Tooke )

with a Sketch

of his Life
; 8vo, portrait, bds. 9s. New York, 1829

6705 Jus Regium : or, the King’s Right to grant Forfeitures and

other Revenues of the Crown, fully set forth and traced ;

8vo, 3s. 1701

6706 Justin’s History, and the Epitome of Sextus Aurelius Victor.

Englished by R. Codrington ;
12mo, neat, 4s.6c/. 1654

6707 History made English, by T. Brown; 12mo, neat, 4s. 1702

6708 History, Latin & English, by N. Bailey
;
8vo, nt. 7s. 1732

6709 Latin and English, by John Clarke; 8vo, neat, 8s. 1759

6710 History of the World, with Notes, by G. Turnbull ;
12mo,

neat, 3s. 1746

6711 Justin Martyr, Tertullian and Minutius Felix, their Apo-
logies in Defence of the Christian Religion, with the Com-
monitory of Vincentius Lirinensis, translated, with

Notes, and a Dissertation of the right Use of the Fathers,

by W. Reeves ;
2 vols. 8vo, neat, 18s. 1716-17

6712 Juvenal’s Satyrs (in English Verse) with a large Comment
by Sir Robert Stapylton ;

folio, large paper, fine por-

trait of SirR. Stapylton, byLoMBART, and 16 Engravings

by Hollar, neat, 1/. 4s. 1660

— and Persius’ Satires, translated by John Dryden and

other hands; 8vo, neat, 3s. 1697

— the same ; 8vo, neat, 2s. 1702

— Satires, with the original Text, Order of Construction,

Accents, and a literal Translation, by John Stirling, D.D.

8 vo, neat, scarce, 10s. 1760

— Satires, translated into English Verse, by William Gifford,

with Notes and Illustrations ; 4to, portrait (published at

1/. 11s. 6d.) bds. I Os. Buhner, 1802

— the same; 4to, calf gilt, 15s. ib. 1802

— the same
;
8vo, portrait, (pub. at 15s.) bds. 7s. ib. 1806

— the same ; 8vo, calf gilt, 10s. ib. 1806

— the same, with the Satires of Persius, by W. Gifford ;

2 vols. 8vo (pub. at 1/. Is.) bds. 16s. ib. 1817

— the same ;
2 vols. 8vo, calf gilt, 1 l. Is. ib. 1817

— the same ; 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. 4s. ib. 1817

Prefixed is a most interesting and pathetic autobiography, containing an

account of the singular vicissitudes which befel the translator in early life.

“ Mr. Gifford,” says the author of Pursuits of Literature, “ is the most

correct poetical writer I have read since the days of Pope.”

6723 Satires, translated into English Verse, and illustrated with

Notes by Francis Hodgson (Provost of Eton); royal 4to

(published at 21. 2s.) bds. 15s. 1807

“ A translation displaying unquestionable genius."

—

Lord Byron.

6713

6714
6715

6716

6717
6718
6719
6720

6721
6722



6725

6726
6727
6728
6728*

6729

6730
6731
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6724 Juvenal’s Satires in English Verse, with the Latin Text and
Notes, by the Rev.. E. Owen. To which is added, Dr.
Brewsters Persius, in Latin and English, with Notes from
Casaubon

; 2 vols. 8vo, uncut, 8s. 1785
and Persius’ Satires, in Latin, with a literal English
Translation, and copious Explanatory Notes, by the Rev.
M. Madan; 2 vols. 8vo, neat, 14s. 1789
the same

; 2 vols. 8vo, neat, 14s. Oxford, 1807
the same : 2 vols. 8vo, bds. 12s. 1829
the same

; 2 vols. 8vo, calf gilt, 18s. 1829
and Persius’ Satires, literally translated for the Use of
Students, by W. Smart; 12mo, bds 6s. 1829
Satires translated into English Verse, with Notes and Illus-
trations by C. Badham; 8vo (pub. at 14s.) bds. 6s. 1814
the same

; 8vo, bds. 7s. 1818
Tenth Satyr done into English Verse, by I. H. 1683.—
iwin Shams, a Poem, n.d.—small 4to, hf-bd. russia, 4s.

6732 Izacke’s (R.) Antiquities of the City of Exeter
; 8vo, the Arms

emblazoned, calf neat, 7s. 1677
6733 the same

; 8vo, calf, marbled edges, 6s. 1681
6734 the same

; continued to the year 1723, by S. Izacke; 8vo,
old red morocco, gilt edges, 10s. 1741

6735 Kaemffer’s (E.) History of Japan, by J. G. Scheuchzer, with a
Journal of the English Voyage to Japan in 1673 ; with
both the Appendices; 2 vols. folio, plates, 21 2s. 1727-28

6/36 Kalm s (P.) 1 ravels into North America : containing its Natu-
ral History, with the Civil, Ecclesiastical, and Commercial
State of the Country: translated by J. R. Forster; 3 vols.
8vo

>
maP and plates, hf-bd. 15s. Warrington

, 1770
6/3/ Kames’ (Henry Home, Lord) Essays on the Principles of Mo-

rality and Natural Religion, Edinburgh, 1751.—Karnes’
Sketches of the History of Man

; 3 vols. ib. 1813
Kames’ Elements of Criticism; 2 vols. ib. 1817. To-
gether, 6 vols. 8vo, uniformly bound, calf gilt, 21 8s.
Sketches of the History of Man ; 2 vols. 8vo, half-bound,
calf, 8s.

.

Dublin
, 1779

Essays on the Principles of Morality and Natural Religion;
8\o. uncut 5s. Edinburgh, 1779
1 rinciples of Equity

; second Edition, corrected and en-
larged, folio, boards, uncut, 9s. ib. 1767
Elements of Criticism; 2 vols. 8vo, calf gilt, 16s. ib. 1817
Introduction to the Art of Thinking; 12mo, 2s. 1819

6738

6739

6740

6741 —
6742 — _

} ^
*5AN0 ?’ a Tale

> translated from the Savage
; 1 2mo, hf.-bd. 5s. 1 750

l Cant s (Immanuel) Metaphysical Works (Logic
; Prolegomena

to Future Metaphysics
; and an Enquiry into the Proofs

for the Existence of God, and into the Theodicy)
;

trans-
lated from the German, with a Sketch of his Life and
Writings, by John Richardson; 3 vols. in 1, 8vo, portraits

fi-u*
^pub ' at U4*-)> bds. 15s. 1819-36

L! Metaphysic of Ethics, translated by Semple ; 8vo, 15s. 1836

r-4-*
Theory of Religion, translated by Semple; 8vo, bds. 10s. 1838

)l ° Critic of Pure Reason, translated from the German; 8vo,
boards, 11. 1838
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6749*-

6750 -

6750*-

6 1 46 Iyater’s (Capt. Henry) Experiments for determining the Length
°f the Pendulum vibrating Seconds; 4to, sd. 2s. 1818

6747 and Dr. Lardner’s Treatise on Mechanics ; foolscap 8vo,
plates, cloth, 5s. 1830

6/48 Kay’s (Stephen) Travels and Researches in Caffraria; 12mo,
map and plates, calf gilt, 7s. 6d. 1833

6/49 Kaye’s (Bp. John) Ecclesiastical History of the Second and
I bird Centuries, illustrated from the writings of Tertullian;
8 vo, bds. 12s. Cambridge

,
1826

- Some Account of the Writings and Opinions of Justin
Martyr; 8vo, bds. 7s. 6d. ib. 1836

- Some Account of the Writings and Opinions of Clement
of Alexandria; 8vo, bds. 12s. ib. 1835

- Funeral Sermon, on King George III; 4to, 2s. ib. 1820
6751 Keach’s (B.) Grand Impostor Discovered; or, the Quaker’s

Doctrine weighed in the Ballance, and found wanting ; a
Poem, small 8vo, 8s. 1675

This poem is valued at \ l . 10s. in the Bibliotheca Anglo -Poetica .

6752 TPOnOAOriA, a Key to open Scripture Metaphors
;

folio, new and neat, in calf gilt, rare, 21. 2s. 1681
6753 Kean’s (Edmund) Life (by Barry Cornwall); 2 vols. crown

8vo, portrait (pub. at 1/. Is.), bds. 10s. 6d. 1835
6754 Kearsley’s (G.) Traveller’s entertaining Guide through Great

Britain; 8vo, map, 2s. 6d. 1803
6755 Peerage of England, Scotland, and Ireland, 2 vols. 12mo,

coats of arms, bds. 4s. 1 809
6756 Keate’s (George) Account of the Pelew Islands, composed

from the Journals and Communications of Capt. Henry
Wilson, and some of his Officers, who, in August 1783,
were there shipwrecked

; with a Vocabulary of the Pelew
Language. To which is added a Supplement compiled
from the Journals of the Panther and Endeavour, sent to

those Islands, in 1790, by J. P. Hockin ; 4to, portrait and
plates, calf extra, 11. 16s. 1803

6757 Probationary Ode for the Laureatship, with
(
satirical)

Notes by the Editor, frontispiece
,
1787.—Sketches from

Nature in high Preservation by the most honourable
Masters

(
satirical), 1779.—House of Peeresses, or Female

Oratory on Bp. of Landaff’s Adultery Bill, 1779.—4to, 7s.

6758 Epistle from Lady Jane Grey to Lord Guilford Dudley,
4to. Is. 1762

6759 Keatinge’s (Colonel Maurice) Travels in Europe and Africa;

containing a Journey through France, Spain, and Portu-
gal, to Morocco; comprising the Author’s Residence in

that Empire, See. 4to, plates (pub. at 3/. 3s.) bds. 1/ 10s. 1816
6759*Keating’s (W. II.) Narrative of an Expedition to the Source

of St. Peter’s River, Lake Winnepeek, Lake of the

Woods, &c. 2 vols. 8vo, map and plates (pub. at 1/. 8s.)

bds. 14s. 1825
6760 Keigiitley’s (Thomas) History of England

; 3 vols. 8vo, bds.

11. 10s. 1839
6760* Mythology of Ancient Greece and Italy; 8vo, plates,

(pub. at 1/.) boards, 16s. 1831
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6761 Keill’s (John) Introduction to Natural Philosophy; 8vo, 3s. 1 733
6762 Keith’s (G. S.) Agricultural View of Aberdeenshire; 8vo,

map and plates (pub. at 15s.) bds. 7s. Aberdeen
,
1811

6763 Keith’s (John) Complete Practical Arithmetician; 12mo, sheep,
4*. 1834

6764 Key to, by S. Maynard; 12mo, sheep, 4.?. 1834
6765 Keith’s (Bp. Robert) Historical Catalogue of the Scottish

Bishops, down to the Year 1688. Also an Account of
all the Religious Houses that were in Scotland at the
time of the Reformation, by John Spottiswoode. A new
Edition, corrected and continued to the present Time,
with a Life of the Author, by the Rev. M. Russel, L.L.D.
8 vo, bds. 10.?. Edinburgh

,
1824

6766 the same; 8vo, calf extra, 14s. ib. 1824
6767 Keith’s (Sir Wm.) History of Virginia; 4to, maps, nt. 15s. 1738
6/68 Kelly s (Rev. Dr. John) Practical Grammar of the Antient

Gaelic
; or Language of the Isle of Mann, usually called

Manks
; 4to, bds. very scarce, 1/. Is. 1804

6/69 Kelly s (Hugh) Works (Comedies, Tragedy, Fugitive Pieces
in Verse, &c.) with Life of the Author, 4to, portrait, half-
bound russia, 8s. ] 778

6770 Kelly s (P.) Universal Cambist and Commercial Instructor,
being a General Treatise on Exchanges, Coins, Weights
and Measures of all trading Nations and their Colonies

;

second Edition, corrected to 1835; 2 vols. in 1, 4to, (pub.
at 41. 4s.) bds. 16s. 1811-35

6 / / 1 Kelsall s (Charles) Letter from Athens
; 4to, two fine plates,

(pub. at 1/. 5s.) bds. 7s. 1812
6772 Classical Excursion from Rome to Arpino

; 8vo, plates,
sewed, privately printed, 7s. Geneva, 1 820

6/73 Kembles (J. P.) Select British Theatre, containing all the
Plays adapted to the Stage, by Kemble, revised by him,
with additional Alterations

; 8 vols, crown 8vo (published
at 2/. 5s.) bds. 1/. 11s. 6d, 1815— Memoirs, by J. A. Williams; 12mo, portrait, boards,
Is. 6d. 1817

6' 75 Kempis (Thomas a) Of the Imitation of Jesus Christ, trans-
lated from the original, with an Introduction, and Notes,
by Thomas Frognall Dibdin, D.D. 8vo, beautiful por-
trait and plates, bds. 18s. 1828

6776 the same ; royal 8vo, large paper (on which only a few
copies were printed) hf-bd. morocco, uncut, top edge gilt,
by C. Lewis, rare, 3/. 3s. 1828

6777 Ken’s (Thomas, Bishop of Bath and Wells
) Works; 4 vols. 8vo,

portrait, half-bound, 1/. 8s. 1721— the same
; 4 vols. 8vo, port, fine copy in calf, 1Z. 18s. 1721- Prose Works, with Letters and Life, by the Rev. J. T.

Round; 8vo, bds. 10s. 1838
67/9 Kendall’s (E. A.) Argument for construing largely the Right

of an Appellee of Murder to insist on Trial by Battle
;

8vo, plates, sewed, 4s. 1818
6780 Letters on the State of Ireland, the Roman Catholic Ques-

tion, and the Merits of Constitutional Religious Distinc-
tions

; 3 vols. 8vo (pub. at 1Z. 16s.) bds. 12s. 1826

6774

6778
6778*
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6781 Kendall’s (William) Poems, including Imitations of Catullus ;

8vo, large paper, Presentation copy, l)ds. 4s. Exeter
,
1793

6782 Kennedy’s (James) Description of the Antiquities and Curiosi-

ties in Wilton House
;
royal 4to, 25 Engravings of Sta-

tues, Busts, and Bas-Relief, uncut, 12s. Salisbury, 1769

6783 another Edition
;
royal 4to, plates, bds. 10s. ib. 1786

6784 Kennedy’s (John) Compendious Method of Correcting the seve-

ral Systems of Chronology; 4to, 2s.
>

1763

6785 Remarks on Ferguson’s Remarks on his System oi Astro-

nomical Chronology; 4to, 2s. 1 <03

6785*Kennedy’s (Wm.) Annals of Aberdeen, from the Reign of King

William the Lion to the end of 1818 : with an Account of

the City, Cathedral, and Old University; 2 vols. 4to,

boards, 4/. IMS
6786 Kennet’s (Bp. White) Complete History of England : with the

Lives of all the Kings and Queens thereof, to the Death of

William III
;
3 vols. folio, portraits, neat, 1/. 16s. 1706

6787 the same, with additional Notes by J. Strype; 3 vols. folio,

best edition, portraits, neat, 21. \2s.6d. 1719

6788 the same; 3 vols. folio, new and neat, calf gilt, 3/. 16s. 1719

CONTAINING :

VOL. I.

1. Beginning with the History of

Britain, to William the Con-

queror, by John Milton

2. From the Conquest to the end of

King Edward III, by S. Daniel

3. The Reigns of Richard II, Henry

IV, V, and VI, all new writ in

Mr- Daniel's method

4. Reign of Edward IV, by J Ha-

bington

5. Lives of Edward V and Richard

III, by Sir Thomas More

6. Life of Richard III, by G. Buck

7. Life of Henry VII, by Bacon

VOL. II.

1. History of Henry VIII, by Lord

Herbert of Cherbury

2. Life of Edward VI, by Sir John

Hayward
3. Life of Queen Mary, by Francis

Godwin, Bishop of Hereford

4. History of Queen Elizabeth, by

W. Camden
5. Annals of James I, by Camden

6. History of James I, byA.Wilson

VOL. in.

History of the Reigns from Charles I

6789

6790

6791
6792
6793
6794

6795

6796
6797

to the Death of William III, by

TV. Kennet, Bp. of Peterborough

. Historical Register, and Chronicle of English Affairs,

before and after the Restoration ;
royal folio, neat, 1 /. 1 5s. 1 744

This work forms a continuation to Wliitelocke's Memorials.

Parochial Antiquities attempted in the History of Ambros-

den, Burcester, and other adjacent Parts in the Counties

of Oxford and Bucks. A new Edition, greatly enlarged

from the Author’s Manuscript Notes, by the Rev. B. Ban-

dinel, D.D.; 2 vols. 4to, portrait and plates (pub. at 61. in

bds.) calf gilt, 3 /.16s. Oxford, Clarendon Press, 1818

Kennet’s (Basil) Antiquities of Rome; 8vo, plates, nt. 2s. 1696

the same ;
8vo, neat, 4s. 1746

the same; 8vo, plates (pub. at 10s.6ri.) bds. 6s. Edinb. 1820

Lives and Characters of the ancient Grecian Poets ;
8vo,

neat, 4s. 1697

Kennicott’s (B.) Two Dissertations (on the Tree of Life, and

on the Oblations of Cain and Abel); 8vo, nt. 6s. Oaf. P747

Dissertation on 1 Chron. xi; 8vo, uncut, 5s. ib. 1753

Kenrick’s (Dr. Wm.) Lexiphanes ; a Dialogue imitated from

Lucian, exposing the affected Style, hard Words, and ^ab-

surd Phraseology of Dr Johnson; sm. 8vo, neat, 7s.6d. 1767

the same ;
12mo, neat, 7s.6r/. 1/83

6798
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Kent.
6799 Instructions from the House of Commons to the Committee

in Kent, &c. small 4to, 2s. 6d. ] 642
6800 Kentish Traveller's Companion, in a Descriptive View of the

Towns, Villages, &c. on the Road from London to Margate,
Dover, and Canterbury; 8vo, plans, bds. 5s. Rochester

,
1787

6801 History of the County of Kent, taken from Magna Britannia,
interleaved ; 4to, 9s. n. d

.

6802 Passages concerning Sir Edward Deering, and divers other
Kentish Men, &c. small 4to, 2s. 6d. 1642

6803 Plan of Caesar’s Camp at Ilolwood in Kent, 2s. 1790
6804 The Poll for Knights of the Shire for 1754, interleaved with

the Poll for 1734 in MS. 8vo, 8s. 1754
6805 Thirty-six different Views of Seats in the County of Kent,

engraved from Designs by T. Badeslade, by Kip, Harris,
and others

; royal folio, fine impressions, bds. 16s. n. d.

6806 True Representation of the Croydon Ass-Story; 12mo, uncut,

_

3s. 1715
6807 View of Saltwood Castle at Ilythe, engraved by Mason after

Lambert, 3s. 1762
6808 Kent’s (N.) Agricultural Survey of Norfolk

; 8vo, map (pub.
at 6s.) bds. 3s. 6d. 1796

6808* the same, Norwich
, 1796.— Young’s Survey of Suffolk,

1797.— In 1 vol, 8vo, half-bound, 6s.

6809 Kent’s (S.) Grammar of Heraldry; 8 vo, numerous coats of
arms, neat, 7s. 1724

6810 Kent’s (N.) Hints to Gentlemen of Landed Property; 8vo,
neat, 3s. 1776

6811 Keppel’s (Hon. George) Personal Narrative of Travels in Baby-
lonia, Assyria, Media, and Scythia

; 2 vols. crown 8vo,
coloured plates, bds. 14s. 1827
the same

,
2 vols. crown 8vo, a soiled copy, bds. 5s. 1827

Personal Narrative of a Journey from India to England, by
Bussorah, Bagdad, &c. 4to, map and coloured plates (pub.
at 21. 12s. 6d. in bds.) calf extra, 1/. 10s. 1827
the same

;
2 vols. 8vo, plates (pub. at l/.12s.) bds. 10s. 1827

Narrative of a Journey across the Balcan, and Visit to
Azani, and other newly discovered Ruins in Asia Minor

;

?

2 vols. 8 vo, maps and plates (pub. at 1/. 12s.) bds. 16s. 1831
6816 Ker’s (John, of Kersland) Memoirs; 2 vols. 8vo, neat, 5s. 1726
6817 Kerr’s (Robert) General History, and Collection of Voy-

ages and Travels, arranged in Systematic Order.
To which is added an Historical Sketch of the Progress of
Discovery, Navigation, and Commerce, by Wm. Steven-

R
son

5
18 vols. Svo, calf gilt, 71. 7s. 1811-24

o 7
— the Same

; 18 vols ‘ 8vo
’
hf_bd - russia

>
6/. 16s. 6d. 1811-24

0619 Iverrison’s (R. M.) Inquiry into the State of the Medical Pro-

Rftoo rr
fession in England

; 8vo, bds. 2s. 1814
Kersey s (John) Elements of that Mathematical Art commonly

called Algebra, including a Translation and Explanation of

gQ9
Diophantus in 4 Books; 2 vols. small folio, neat, 6s. 1673-74
^ie same

; 2 vols in 1, folio, tine portrait by Faithorne,
half-bound, 10s. 6c?. 1673-74

51

6812

6813

6814 —
6815 —
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6822 Kett’s (Hy.) Elements of General Knowledge, introductory to

useful Books on the principal Branches of Literature and

Science, with Lists of the most approved Authors, &c.

2 vols. in 1, 8vo (pub. at 18s.) neat, 10s. 1803

6823 the same
;
2 vols. 8vo, bds. 10s. 1803

6824 the same ;
2 vols. 8vo (pub. at 1/. Is.) bds. 15s. 1825

6825 Bampton Lectures : a Representation of the Conduct and

Opinions of the Primitive Christians, with Remarks on

certain Assertions of Gibbon and Priestley; 8vo, 4s. 1792

6826 the same
;
8vo, vellum, marbled edges, 6s. 1792

6827 History of the Interpreter of Prophecy : or, a View of

Scriptural Prophecies and their Accomplishment in the

past and present Occurrences of the World ;
2 vols. 8vo,

calf, 14s. 1805

6828 Flowers of Wit : or, a Choice Collection of Bon Mots ;

2 vols. 12mo (pub. at 14s.) bds. 8s. 1814

6829 Khalifeh’s (Haji) History of the Maritime Wars of the Turks,

Chapters i-iv. translated by James Mitchell; royal 4to,

sewed, 5s. Oriental Translation Fund
,
1831

6830 Kidd’s (Dr. John) Geological Essay on the imperfect Evidence

in Support of a Theory of the Earth, &c. 8vo, Autograph

of the Rev. Dr. E. D. Clarke, bds. 7s. Oxford, 1815

6831 Catalogue of the Works in Medicine and Natural History,

contained in the Radcliffe Library ;
8vo, Si. 3s. Oxford, 1835

This admirably classed Catalogue was printed for private distribution only.

The analytical descriptions render it of great value to all scientific persons.

6832 Introductory Lecture on Paley’s Natural Theology; 8vo,

sewed, 3s. 1824

6833 Bridgewater Treatise : The Adaptation of External Na-

ture to the Physical Condition of Man; 8vo, bds. 9s. 1833

6834 Kidder’s (Bp. Richard) Demonstration of the Messias: in which

the Truth of the Christian Religion is proved against all

the Enemies thereof
;

but especially against the Jews ;

folio, fine copy in old calf, 1/. 8s. * 1726

6835 Kilburne’s (Richard) Topographie : or, Survey of the County

of Kent ;
small 4to, fine impression of the Portrait by

Crosse, Fonthill copy in old russia, by Kalthoeber,

l/.4s. 1659

6836 Killarney, Description of
;
4to, uncut, 5s. 1776

6836*Killigrew’s (Thomas) Comedies and Tragedies; folio, with the

rare portrait by Faithorne, russia, gilt edges, very scarce,

41. 4s. "

_

1664

6837 the same ; folio, no portrait, calf gilt, 1/. 15s. 1664

6838 Killigrew’s (Sir Wm.) Midnight and Daily Thoughts, in

Prose and Verse; 8vo, calf, gilt edges, scarce, 8s. 1694

Valued at 31. 3s. in the Bibliotheca Anglo-Poetica.

6839 Kimber ^E.) and R. Johnson’s Baronetage of England, contain-

ing a Genealogical and Historical Account of all the Eng-

lish and Nova Scotia Baronets : with a Dictionary of

Heraldry; 3 vols. 8vo, coats of arms, neat, 12s. 1771

6839*Kimbolton’s (Lord) Judicious Speech in Parliament, Jan. 3,

1641 ;
small 4to, 2s. 1642
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6840 Kincaid’s (Captain J.) Adventures in the Rifle Brigade in the
Peninsula, France, and the Netherlands, from 1809 to
1815 ; crown 8vo, bds. 4.9. 1830

6841 Kindersley’s (Mrs.} Letters from the Island of Teneriffe, Bra-
zil, the Cape of Good Hope, and the Fast Indies

; 8vo,
neat, 4s. 1777

6842 King’s (Sir Peter, Lord Oakham
) Enquiry into the Constitu-

tion and Discipline of the Primitive Church
; 8vo, calf

neat, 6s. 1691
6843 King’s (Lord) Life of John Locke, with Extracts from his Cor-

respondence, Journals, and Common-Place Books
; 4to,

portrait (pub. at 21. 2s.) bds. 16.9.
’

ig29
6844 —— the same; 2 vols. 8vo, portrait (pub. at 1 /.8s.) bds. 145. 1830
6845 King’s (Dr. John) Collection of Coins, containing 26 plates of

Coins of Roman Families, and 102 of Roman Emperors
;

royal tolio, large paper, privately printed, 1/. Is. n. d.
6846 —— Observations on the Barberini Vase;4to, plates, sd.3s. n. d.
684/ King’s (Daniel) Vale-Royall of England: or, the County

Palatine of Chester illustrated. To which is added a short
lieatise of the Isle ot Man

; small folio, fine impressions
of the plates, by Hollar, including the rare portrait of
Hugh Lupus in Parliament, olive morocco, extra, gilt edo-es
very scarce, 61. 6s. 2656

6848 the same
; folio, wanting the Treatise of the Isle of Man

and several plates, neat, 1/. Is.
'

~

2656
6849 King’s (Edward) Munimenta Antiqua : or, Observations on

Ancient Castles, including Remarks on the whole Progress
°f Architecture, Ecclesiastical as well as Military, in Great
Britain

; 4 vols. folio, numerous plates (pub. at 16/. 16s )
uncut, 8/. 8s. 1799-1805
the same

; 4 vols. in 2, folio, Turkey morocco, extra, rrilt
edges, 12/. 1799-1805
the same

; vol. hi. only, containing Observations on such
\\ orks of the Britons as appear to have been constructed
in Imitation of Foreign Nations, and Observations on

a
n Archltecture

5 folio, plates, bds. 1/. 4s. 1804
Speech to the Society of Antiquaries

; 4to, 2s. 178408o3 Remarks on the Signs of the Times, with Supplements *

6854
2 Parts 4to, 4s. 1798-99
Remarks concerning Stones said to have fallen from the
Clouds

; 4to, plates, 4s. 2796— Morsels of Criticism, tending to illustrate some Passages
in the Holy Scriptures, upon Philosophical Principles, and
an enlarged View of Things

; 2 vols. 4to, calf gilt, very
scarce, 11. 10s. 1788-1800— the same

; 3 vols. 8vo, i>lates, bds. 18s. 1800
the same

; 3 vols. 8vo, iflates, hf-bd. 1/. 4s. 1800

nnZ
r

't

Ki
f&Pa?Ular a!m iS

’ t0 Iir°vide an™ to the more subtileopponents of Christianity, and to trace the completion of the Sacred Oracles.

^
e cannot take our leave of this valuable work without expressing our

:t7ZLZZ^hr union °r ingeni"*y aml piety " hid‘ »pp“rs in

6857«IfING’s (R.) Sermon before the Anti-Gallicans at Bow Church
;

’ 175i

6850

6851

6855

6856

6857
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6858 King’s (Captain P. P.) Narrative of a Survey of the Intertro-

pical and Western Coasts of Australia, performed between

the Years 1818 and 1822, with an Appendix, containing

various Subjects relating to Hydrography and Natural

History ;
2 vols. 8vo, charts, plates, and woodcuts (pub.

at 17. 165.) bds. 18s. 1827

6859 and Captain Robert Fitzroy’s Narrative of a Ten Years’

Voyage of Discovery round the World, in the Adventure

and Beagle
; 3 vols. 8vo, with Maps, Charts, and upwards

of 50 Illustrations by Landseer and other eminent Artists,

cloth, 21. 16s. 1839

6860 the same, with Darwin’s Journal of Researches into the

Geology and Natural History of the various Countries

visited by II.M.S. Beagle ;
4 vols. 8vo, plates, cloth,

3/. 12s. 1839

6861 King’s (Richard) Narrative of a Journey to the Arctic Ocean,

under the Command of Captain Back in 1833-35
;
2 vols.

small 8vo, bds. 10s. 1836

6862 King’s (Archbp. Wm.) Essay on the Origin of Evil ; 4to, very

neat, scarce, 12s. 1731

6863 State of the Protestants of Ireland under the late King
James’s Government ;

8vo, neat, 7s. 1692

6864 Discourse on Predestination, with Notes, by the Rev.

Richard Whately (afterwards Archbishop of Dublin); 8vo,

calf gilt, 10s. 1821

“ This is an acceptable service to the theological student. The remarks

of Whately are both sensible and pious.’’

—

Quarterly Beviciv.

6865 King’s (Dr. Wm. of Christ's College) Remains, containing Mis-

cellaneous Pieces in Verse and Prose, on various Subjects,

with Reflections, Observations, and Critical Remarks on

Books and Men ;
8vo, portrait, neat, 6s. 1732

6866 Original Works, with Historical Notes and Memoirs of

the Author ;
3 vols. 8vo, portrait, hf-bd. uncut, 12s. 1776

6867 the same ;
3 vols. 8vo, portrait, calf, 12s. 1776

6868 King’s (Dr. Wm. Principal of St. Mary's Ilall
)
Apology or

Vindication of Himself from the several Matters charged

on him by the Society of Informers
;

4to, scarce, 7s. 1655

6869 Kinge’s (John) Lectures upon Jonas, delivered at Yorke in

1594, with Sermons preached at the Funeralles of John
Piers, Archbishop of Yorke, and on the Queenes Day;
small 4to, fine copy, hf-bd. calf, 10s. Oxford, 1600

6870 Kinneir’s (John Macdonald) Geographical Memoir of the Per-

sian Empire ;
4to (pub. at 21. 2s.) bds. 10s. 1813

“ Though we had, before the publication of this volume, some scattered

accounts of the other provinces it describes, and a number of routes of tra-

vellers, who have, at different periods, visited that quarter of the globe, we

were without any digested geographical treatise that could convey an accu-

rate idea of modern Persia. That want is now completely supplied by this

excellent Geographical Memoir, the first part of which contains an account

of those provinces of which we had, before it was published, no knowledge

whatever ;
the second, of those with regard to which our information was

extremely imperfect.”

—

Edinburgh Review.

6871 Journey through Asia Minor, Armenia, and Koordistan, in

1813-14. With Remarks on the Marches of Alexander, and

the Retreat of the Ten Thousand; 8vo, maps, bds. 12s. 1818
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6874

6877

6878

6872 Kinsey’s (W. M.) Portugal illustrated, in a Series of Letters
;

imperial 8vo, maps, plates, and vignettes (pub. at 21. 2s.)

bds. 1/. Is. 1829
6873 Kirby’s (Rev. Wm.) and Wm. Spence’s Introduction to Ento-

mology, or Elements of the Natural History of Insects

;

4 vols. 8vo, portraits and coloured plates (published at

3/. 18s.) bds. 3/. 1829— Introduction to Entomology, Volumes i and n, being the
popular portion, Sixth Edition; 2 vols. 8vo, plates, boards,
l/

;

10s. 1842
This work is intended as a general and popular history of insects, and

contains an account of the injuries they occasion (‘ including an account of
those insects which cause diseases in the human frame, and of those which
are noxious to the farmer and agriculturist’); the benefits derived from them;
their metamorphoses; their affection for their young

; their various kinds of
food; and the means by which they procure it; a description of their habita-
tions, &c.

6875 Kirby’s (Rev. Wm.) Bridgewater Treatise : on the Power and
Wisdom of God, as manifested in the Creation of Ani-
mals, and in their History, Habits, and Instincts

; 2 vols.
8vo, plates, bds. ll. 8s. I835

6876 Kirkpatrick’s (Colonel W.) Account of Nepaul, being the
Substance of Observations made during a Mission to that
Country; royal 4to, with the Large Map and 16 Engrav-
ings (published at 21. 12s. 6cl.) bds. 12s. 1811
the same

; royal 4to, map and plates, calf gilt, 18s. 1811
“ 0ne of the besl accessions to our information respecting this part of Asia,

w-hich has been produced by our establishments in India."— Stevenson.— Select Letters of Tippoo Sultan to various Public Func-
tionaries, with Notes and Observations, and an Appendix,
containing original Documents, never before published

;

royal 4to, large paper (pub. at 31. 3s. unbound) lialf-

it
b0U

,

nd ™orocco
’
uncut,, top edge gilt, 11, Us. 6d. 1811

68,9 Kirkton s (James) Secret and True History of the Church of
Scotland, from the Restoration to the Year 1678 : to which
is added an Account of the Murder of Archbishop Sharp,

Moc
LTe

n
R
f.

Se11, an Actor therein. Edited from the

7 ,0*;
hy C. Kirkpatrick Sharpe

; 4to, portraits (pub. at

cooa Tr V/o\br S
' ?1'

9, Edinburgh, 18176880 Kirwan s (R.) Logick
; 2 vols. 8vo, bds. 10s. 1807

rs«o
Metaphysical Essays

; 8vo, bds. 4s. 1809

fiooo
Elements of Mineralogy; 8vo, neat, os. 1784

68RJ.
Geological Essays

; 8vo, bds. scarce, 7s. 1799
fiQa .

~ On Manures; 8vo, sewed, scarce, 6s. 17966880 Kitchener’s (Dr. Wm.) Art of Invigorating and Prolonging

6oor*Tr
Lne; and Peptic Precepts

; 12mo, bds. 3s. 1821Kit-Cat Club Memoirs of the celebrated Persons composing
the Kit-Cat Club, with a Prefatory Account of the Origin
ot the Association; folio, 48 portraits from paintings by

6886 Kr ,

°d
l
r7 Kncller (Pub - M 41. 4s.) bds. 1/. 12s. 1821

1 protii s (Julius von) Travels in the Caucasus and Georgia,
performed by Command of the Prussian Government

; Ito
(pub. at 21. 2s.) bds. 10s. 181 4

anil

is

f

entitlp
r

d t0 tlle m0St nnT,alifipd praise for his exertions,

S', lmP°rtant information which he has collected
; and we promisethose who may be inclined to peruse this work, that they will be rewardedby much amusement and instruction."

—

North British Review.
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6887 Klaproth’s (Julius von) Letters from the Caucasus and Georgia ;

8 vo, map and plates, bds. 7s. 1823
6888 Ivleist’s Vernal Season, in Blank Verse ;

8vo, Is. 1814
6889 Knapp’s (J. L.) Gramina Britannica : or, Representations of

British Grasses, with Remarks and occasional Descrip-

tions. Second Edition
; 4to, 118 beautifully coloured

plates, bds. 3/. 16s. 1842

6890 Knight’s (Miss E. C.) Description of Latium, or la Campagna
di Roma; 4to, with 20 tinted etchings (pub. at 1/. 11s. 6d.)

bds. 16s. 1805
“ This volume is very creditable to the taste and diligence of the author,

and will be found useful in imparting to the classical scholar distinct and

accurate ideas of the natural features and the antiquities of a country ren-

dered interesting to him by its connexion with the object of his studies.

The orthography of the word Filostratus leads us to suspect an Italian origin

for some of the information conveyed. The materials have, however, been

well employed, and evidently directed by personal observation."

—

A ikin’.

- Lines to Victory (Lord Cornwallis's over Tippoo Saib), in

Italian and English; 4to, hf-bd. 6s. Parma, Bodoni
,
1793

Privately printed. Presentation copy to the Earl of Orford.

- Marcus Flaminius, or a View of the Military, Political,

and Social Life of the Romans; 2 vols. 8vo, bds. 4-s. 1792

- Dinarbas, a Tale : being a Continuation of Rasselas, Prince

of Abyssinia; 12mo, calf, 6s. 1792

6893 Knight’s (IIenry Gallv) Letter to the Earl of Aberdeen; 8vo,

25. 1829

- Architectural Tour in Normandy; small 8vo, bds. 95. 1836

- Normans in Sicily; small 8vo, boards, 65. 1838

- Saracenic and Norman Remains, to illustrate the Normans

in Sicily; imperial folio, 30 fine lithographs, tinted and

coloured (pub. at 51. 5s.) half-bound morocco, 3/. 13s. 6d. 1840

6897 Knight (Joseph) on the Cultivation of the Plants belonging to

the Natural Order of Proteeas, with their generic as well

as specific Characters and Places where they grow wild

;

4to, coloured plate of the Exodendrum Speciosum, 45. 1 809

6898 Knight’s (Richard Payne) Landscape, and the Progress of So-

ciety, Didactic Poems; 2 vols. in 1, 4to, plates, calf gilt,

125. Bulmer, 1795-96

- Analytical Enquiry into the Principles of Taste; 8vo, calf

neat, 7s. 1805

- the same; 8vo, neat, 85. 1808

- Analytical Essay on the Greek Alphabet
;

4to, plates

85. 1791

- Inquiry into the Symbolical Language of Ancient Art and

Mythology; 8vo, 75. 1818

- the same; 8vo, bds. 65. ^
1838

6903 Knight’s ( Samuel, D.D.) Life of Dr. John Colet, Dean of St. Paul s

and Founder of St. Paul’s School; 8vo, portrait and plates,

calf, 1 85. 1 / 24

- the same, a new Edition; 8vo, portrait and plates, boards,

15 5< Oxford, Clarendon Press, 1823

- the same; royal 8vo, large paper, portrait and plates

(pub. at 21. 25.) boards, 1/. 105.
_

1823

- Life of Erasmus, with an Appendix of original Papers ;

8vo, portrait and plates, neat, H. I65. Cambridge,
1726

6891

6892

6892*-

6894
6895
6896

6899

6900
6901

6902

6902'

6903*-

6904

6905



BOOKS.] 17 HENRIETTA STREET, COYENT GARDEN. 407

6906 Knight’s (T. A.) Pomona ITerefordiensis, containing 30 beauti-

fully coloured Engravings of the old Cider and Perry

Fruits of Herefordshire, with such new Fruits as have

been found to possess superior Excellence; 4to, original

Edition, with the 30 plates finely coloured, half-bd.

russia, scarce, 21. 10s. 1811

6907 Another Edition, reprinted under the old date
;

4to, 30

coloured plates, half-bound, 1/. 4s. 1811 (1820)

6907*Knighton’s (Lady) Memoirs of Sir William Knighton ;
2 vols.

8 vo (pub. at 1/. 8s.) boards, 18s. 1838

6908 Knolles’ (Richard) General Historie of the Turkes, from the

first beginning of that Nation to the Rising of the Otho-

man Familie ; with all the notable Expeditions of the

Christian Princes against them : together with the Lives

and Conquests of the Otlioman Kings and Emperours, and

a Continuation to the Yeare 1638; 2 vols. folio, numerous
portraits, calf extra, 21. 2s. Adam Islip, 1638

6909 History of the Turks, with a Continuation to 1699, by
Sir Paul Rycaut ; 3 vols. folio, best Edition, many por-

traits, fine copy, in old calf, 4/. 4s. 1687-1700

Dr. Johnson (in his 122n<l Rambler

)

bestows very high praise on this author,

as will be seen from the following extract :
“ But none of our writers can, in my

opinion, justly contest the superiority of Knolles, who, in his History of the

Turks, has displayed all the excellencies that narration can admit. His

style, though somewhat obscured by time, and sometimes vitiated by false

wit, is pure, nervous, elevated, and clear."

6910 Knollis’s (Cyprian) Log-Book. A Journal of all the Proceed-

ings on Board II. M. Ships Winchester, Hampton Court,

Prince George, Prince, and Culloden (commencing Jan. 29,

1755, andendingMay31, 1757), folio, AutographMS. 12s

6911 Knox’s (Alexander) Essays on the Political Circumstances of

Ireland; 8vo, uncut, 5s. 1799
6912 Remains : containing Essays, chiefly explanatory of

Christian Doctrine and Confidential Letters, with Private

Papers illustrative of the Writer’s Character, Sentiments,

and Life; 4 vols. 8vo, boards, 21. 2s. 1836
6913 the same, Yol. ii

;
8vo, boards, 4s. 1834

6914 Doctrine of the Sacraments; 12mo, boards, 5s. 1838
6915 Thirty Years’ Correspondence with John Jebb, D.D.

Bishop of Limerick, edited by the Rev. Charles Forster ;

2 vols. 8vo, boards, 1/. 8s. 1836
6916 Knox’s (John) Historie of the Reformation of the Church of

Scotland, together with some Treatises conducing to the

History (edited by D. Buchanan)
;

folio, with Autograph
of Dr. Parr, neat, 12s. 1644

6917 the same, with several other Pieces, and Life by M. Craw-
furd : edited by Thomas Ruddiman

;
folio, best Edition,

in old binding, 21. 8s. Edinburgh
,
1732

6918 Liturgy of the Church of Scotland, or Bock of Common
Order, as prescribed by the General Assembly, and used
by the Churches of Scotland from 1564 to 1611 : edited

and carefully revised by the Rev. J. Cumming ; l8mo,
cloth, 5s. 1840
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6919 Knox’s (Jolin) View of the British Empire, more especially

Scotland ; with some Proposals for the Improvement of
that Country, the Extension of its Fisheries, and the Relief
of the People; 2 vols. 8vo, half-bound, 8s. 1789

6920 Knox’s (J. W.) Remarks on the supposed Dionysius Longinus,
with an Attempt to restore the Treatise on Sublimity to its

original State ; 8vo, boards, 6s. 1826
6921 Inquiry into the Truth of History, 2 Parts

;
8vo, sewed,

6s. ' 1829-30
6922 the same, Part n ; 8vo, sewed, 3s. 1830
6923 Knox’s (Robert) Historical Relation of the Island of Ceylon,

with an Account of the Captivity and Escape of the

Author; folio, map and many curious plates, neat, 18s. 1681
6924 the same, with the History of Ceylon to the year 1815,

by Philalethes (Rev. R. Fellowes, D.D.)
; 4to, map and

plates (published at 21. 12s. 6<J.) boards, 18s. 1817
“ This work, though published so long ago, and by one who was a pri-

soner, still retains its character, as the fullest and most interesting account of

the inhabitants of Ceylon in the English language.”

—

Stevenson.

6925 Knox’s (Vicesimus) Works; 7 vols. 8vo (published at 3Z.13s.6t/.)

boards, 1/. 5s. 1825
6925* the same; 7 vols. 8vo, calf gilt, 21. 8s. 1825
6926 Personal Nobility or Letters to a Young Nobleman on the

Conduct of his Studies, and the Dignity of the Peerage

;

12mo, neat, 4s. ' 1793

6927 Essays, Moral and Literary; 3 vols. 12mo, calf gilt,

10s. 6d. 1815

6928 Knox’s (Capt. John) Historical Journal of the Campaigns in

North America, for the Years 1757, 1758, 1759, and 1760 :

containing the most remarkable Occurrences of that Period,

particularly the Two Sieges of Quebec, &c. &c. 2 vols.

4to, map and portraits of Generals Amherst and Woolf,

fine copy, in old calf, 1/. 8s. 1749

6929 Kolben’s (P.) Present State of the Cape of Good Hope, trans-

lated by Medley; 2 vols. 8vo, plates, neat, 12s. 1731

6930 Koop’s (M.) Historical Account of the Substances which have

been used to describe Events and to convey Ideas, from the

earliest Date to the Invention of Paper
; 8vo, plate, calf,

marbled edges, 8s. 1801

Printed on paper manufactured solely from straw, with the appendix on

paper made from wood.

6931 Koran, commonly called the Alcoran of Mohammed, translated

into English, with Explanatory Notes, and a Preliminary

Discourseby Sale ;
4to, plates, best Edition, neat, 1 1As. 1734

6932 the same, 4to, sheets M in and N n deficient, from the

Library of the Right Hon. E. Burke
; 7s. 1734

6933 the same; 2 vols. 8vo, new Edition, boards, 1/. 1825

6934 the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 5s. 1825

6935 the same, in one volume, 8vo (published at 15s.) cloth,

9s. 1838

6936 Ivoster’s (Henry) Travels in Brazil; 4to, coloured plates (pub-

lished at 21. 10s. in boards) half-bound, 16s. 1816

the same; 2 vols. 8vo, plates (pub. at 1/. 4s.) bds. 8s-. 18176937
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6938 Kotzebue’s (Augustus von) Life, and a Selection of his Plays,

translated by Anne Plumtre ; 2 vols. 8vo, red morocco,

joints, gilt edges, 21, 8s. 1798-1800

6939 Kotzebue’s (Otto von) Voyage of Discovery into the South

Sea and Beering’s Straits, for the purpose of Exploring a

North-East Passage ; 3 vols. 8vo, numerous maps and
coloured plates (published at 21. 5s.) boards, 16s. 1821

6939*Krusenstern’s (Capt. A. J. von) Voyage round the World in

the Years 1803-6, by Order of the Emperor of Russia,

translated by R. B. Hoppner; 2 vols. in 1, 4to, map and
coloured plates (published at 21, 12s. 6d.) bds. 16s. 1813

6940 the same ; 2 vols. in 1 ; 4to, calf gilt, 1 /. 1 s. 1813
6941 Labillardiere’s Voyage in Search of LaPerouse; 2 vols. 8vo,

and 4to. Atlas, containing Map and 43 Plates (published

at 1/. 8s.) boards, 10s. Gd. 1800
6942 Laborde’s (Alexandre de) View of Spain : comprising a De-

scriptive Itinerary of each Province, and a general Statis-

tical Account of the Country; 6 vols. 8vo, maps (published

at SI. 13s. 6d. in boards), calf neat, 1/. 4s. 1809
6943 Laboroe’s (Leon de) Journey through Arabia Petraea to Mount

Sinai and the Excavated City of Petra, the Edom of the

Prophecies
; 8vo, numerous plates and woodcuts, cloth,

15s. 1836
6944 Lachlan’s (Mrs. Elizabeth) Sacred Readings

;
small 8vo, bds.

5s.
"

1834
6945

6946

6947

6948

6949

6950

6951

6952

6953

Lactantius of the Manner in which the Persecutors died,

translated by SirD. Dalrymple, Lord Hailes; foolscap Svo,
boards, 6s. Edinburgh

,
1782

the same; foolscap 8vo, calf neat, 7s. ih. 1782
Ladies’ Calling, by the Author of the Whole Duty of Man

;

8vo, fine frontispiece, half-bound, 3s. Oxford
,
1673

Ladd (Wm.) on the Congress of Nations ; royal Svo, 6d. 1840
La Fontaine’s (J. de) Fables and Tales, in French and Eng-

lish
; 8vo, neat, 2s. 1734

Fables, translated in Verse, by R. Thomson; 4 vols. in 1,

8vo, neat, 5s. Paris, 1806
Laing’s (David) Plans, Elevations, and Sections of Buildings,

public and private, executed in various Parts of England,
&c. including the New Custom House, London, tvith

Plans, Details, and Descriptions
; royal folio, 59 plates

(pub. at of. os.) bds. 11. 16s. 1818
Laing’s (Malcolm) History of Scotland, from James VI to the

Accession of Queen Anne, with a Dissertation on the
Participation of Mary in the Murder of Darnley

; 4 vols.
8 vo, bds. 1/. 16s. 1819

-—
• the same

; 4 vols. Svo, calf extra, 21. 12s.Gd, 1819
I lie ardour ot Mr. Laing in tlie cause of liberty, is not disgraced by de-

mocratic coarseness, or theoretical refinement. His enquiry into the contro-
verted question of Marys participation in the death of Darnley, is minute
without tediousness, and acute without sophistry.—Whether I consider his
sagacity in explaining causes, his clearness in relating facts, his vigour in
pouitraying characters, or his ingenuity in unfolding and enforcing princi-
ples, I shall ever find reason to lament that the continuation of Hume’s His-
tory was not undertaken by a writer so eminently qualified as Mr. Laing is
for a work so arduous and so important.—Da. Pakr [Bibliotheca Parriana)
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6954 Laing’s (Samuel) Three Years’ Residence in Norway; 8vo,

(published at 15s.) cloth, 12s. 1836
6955 Tour in Sweden ; 8vo (published at 12s.) cloth, 9s. 1839
6956 Lairesse (G. de) on the Art of Painting, exemplified by Re-

marks on the Paintings of the best Masters. Revised by
W. M. Craig; 2 vols. 4to, 70 plates, calf gilt, 2l.l2s.Qd. 1817

6957 Lamb’s (Charles) Complete Works (Essays of Elia, both

Series ; Rosamond Gray
;
Poems; and Letters, with Sketch

of his Life, by Serjeant Talfourd) complete in one volume
royal 8vo, cloth, 15s. 1840

6958 Prose and Poetical Works ; 5 vols. post 8vo (pub. at

21. 5s.) bds. 1/. Is. 1838

6959 Poetical Works
;
post 8vo, bds. 6s. 1837

6960 Essays of Elia, both Series; 2 vols. crown 8 vo, bds. 14s. 1838

6961 Specimens of English Dramatic Poets, who lived about

the Time of Shakespeare, with Notes ;
2 vols. foolscap

8 vo, bds. 14s. 1837

(3962 Letters, with a Sketch of his Life, by Mr. Sergeant Tal-

fourd
;
2 vols. 8vo, bds. 1/. 1837

6963 John Woodvil, a Tragedy: to which are added, Frag-

ments by R. Burton ;
foolscap 8vo, bds. 3s. 1802

6964 Lamb’s (Sir James Bland) Birth and Triumph of Love, a Poem;
small 8vo, with plates after the Designs of II.R.II. Prin-

cess Elizabeth (pub. at 1/. Is.) bds. 5s. Bensley
,
1823

6965 Lamb’s (Matthew, Hector of Warcop ) Sermons, preached from

1719 to 1732 ;
4to, Autograph Manuscript, 10s.

6966 Lambarde’s (Wm.) Alphabetical Description of the chief Places

in England and Wales (with the Anglo-Saxon Etymo-

logies) including an Account of the most Memorable

Events which have distinguished them ;
4to, neat, scarce,

14s. 1730

6967 the same, 4to, fine portrait by Yertue inserted, nt. 18s. 1730

6968 Lambert’s (B.) History and Survey of London and its Envi-

rons; 4 vols. 8vo, with numerous fine Views, Portraits,

&c. first impressions (pub. at 21. 16s.) bds. 1/. 1806

6969 the same ;
4 vols. 8vo, calf neat, 1/. 4s. 1806

6970 Lambert’s (Aylmer Bourke) Description of the Genus
Pinus, illustrated with Figures, Directions relative to the

Cultivation, and Remarks on the Uses of the various Spe-

cies ;
imperial folio. The original Edition, with 47

most exquisitely coloured PIngravings, a very choice

copy from the Library of Dr. Maton (who contributed to

the work the Treatise on the Medicinal Uses, &c.) half-

bound, uncut, 251. 1803-7

Verv rare ;
only 25 copies of this edition were coloured for sale, at 52/. 10s.

each. As Don's varies considerably from the original, to form a perfect copy

it is desirable to have both editions.

6971 Genus Pinus, with Descriptions by Professor Don ;

3 vols. imperial folio, the plates most exquisitely

coloured (under Professor Don’s immediate inspection)

in the first style of Art, ecpial to the original Drawings,

and mounted upon card-board, half-bound morocco, gilt

edges, 52 1. 10s. 1828-37

This edition was published at 78/. 15s. and limited to 25 copies.
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6973

6974

6972 Lambert’s (Aylmer Bourke) Description of the Genus
Pinus, with Directions relative to the Cultivation, and
Remarks on the Uses of the several Species ; also De-
scriptions of many other Species of the Family of Coni-
fer03

; royal folio, containing 92 beautifully coloured
plates, with the Text in royal 8vo, uniformly half-bound
morocco, with top edges gilt, 127 12s. 1842

lliis beautiful and admirable work is indispensable to every landholder
planting upon his estate. At its present price it is within the reach of every
piactical man

; and as the number printed is very limited, should be secured
without delay. The text may he had separately for 1/. Is.

Illustration ol the Genus Cinchona : to which is prefixed,
A ahl s Dissertation on this Genus. Also a Description
of the Ilyaenanche, or Ilytena Poison; 4to, 13 plates, bds.
10?.

.
1797

Illustration of the Genus Cinchona, comprising Descrip-
tions of all the Officinal Peruvian Barks, including several
new Species. Also Baron de Humboldt’s Account of the
Cinchona Forests of S. America, and Lambert’s Memoir
on the different Species of Quinquina. To which are added
several Dissertations of D. Hippolyto Ruiz on various
Medicinal Plants of S. America, and a short Account of
the Spikenard of the Ancients

; 4to, 4 plates (published
at 17 10s.) bds. 10s. 1821

6975 Lambert’s (John) Travels through Canada, and the United
States of North America

; 2 vols. 8vo, map and plates
(pub. at 17 10s.) bds. 10s. 1813

6976 Lamont’s (John, of Newton) Chronicle of Fife, being his Diary
from 1649 to 1G71 ; 4to, bds. 16s. Edinburgh, 1830

77 Lamouroux s (J. V. F.) Corallina : or, a Classical Arrangement
of Flexible Coralline Polypidons (translated by Miss Wil-
loughby); 8 vo, 19 plates, bds. rare, 14s. 1824

“ An excellent abstract of Lamouroux’s memoir on the flexible corals.
The work is so scarce, tbat a new edition is in great request.” -

Lanc VSHIRE
Mantell's Wonders of Geology .

69.8 Lancashire Lovers : or, the Excellent History of Philocles
and Doriclea

; 8vo, frontispiece, and engraved title, fine

T
C°P7 in old russia

> rare
>
1£ 16s. 1640

69.9 Life of the Rev. Robert Ilousman, Incumbent of St. Anne’s,

rr
La

",
CaS

/

t% ; sewcd
’ U 6d* Lancaster, 18386980 lowNLEYS (Charles) Account of Antiquities discovered at

Rib cliester, in Lancashire (from Vetusta Monumenta); royal

roQi t
folio, 4 plates. 8s. j/98

Lancaster’s (T. W.) Bampton Lectures : the Popular Evi-
dence of Christianity Stated and Examined

; 8vo (pub-
lished at 12s.) bds. 9s. Oxford, 1831

~ Wannony ol the Law and Gospel with Regard to the

6989 t - ,

na
?
of a Future State; 8vo, bds. 10s. 6d. ib. 1825

Lancelot s (Dorn Claude) Tour to Alet and La Grande Char-
treuse

; with some Account of the Monastery and Abbot
Reformer of La Trappe

; also Biographical Sketches of
ic Abbe St. Cyran, and Bp. Jansenius

; with a brief
iew o Port Royal, by Mary Anne Schimmelpenninck

;£ vols. small 8vo, half-bound, 12s. 1816

6981*.
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6983 Landen’s (John) Mathematical Lucubrations ; 4to, 5s. 1 755
6984 Mathematical Memoirs

; vol. 1, 4to, plates, calf, 7s. 1780

6985 Mathematical Memoirs
; 2 vols. in 1, 4to, plates, calf neat,

scarce, 1/. 1780-89

6986 the same ;
2 vols. in 1, 4to, half-bound, 18s. 1780-89

6987 Landi’s (Gaetano) Architectural Decorations, consisting of Ori-

ginal Designs for the interior and exterior Decoration of

Galleries, Halls, Apartments, and whatever relates to

Furniture ; imperial folio, 30 finely coloured plates,

(pub. at 10/. 10s.) bds. 21. 1810

6988 Landmann’s (Lieut.-Col. G.) Historical, Military, and Pic-

turesque Observations on Portugal (including his

Personal Narrative of the Peninsular War); 2 vols. impe-

rial 4to, 75 finely coloured Engravings (Views, Plans

of Sieges and Battles, &c.) half-bound morocco, uncut, top

edges gilt (pub. at 15/. 15s. unbound) 3/. 13s. 6d. 1818

6989 Landon’s (C. P.) Works of Raffaelle, Domenichino, Pous-

sin, and Albano, consisting of four hundred and forty-

five Engravings in Outline
,
from Pictures painted by

those Great Masters, principally for the Illustration of the

Holy Scriptures (and including a Series of 82 Engravings

from these Masters, illustrating the Calendar) preceded

by the Lives of the Artists, and by concise Notices of

their Productions; 5 vols. folio, large paper, fine im-

pressions (pub. at 26/. 5s.) bds. 71. 7s. 1819
These plates are admirably adapted for illustrating the Bible and Prayer-

Book, either in folio or quarto size.

6990 Landon’s (Letitia Elizabeth, the late Mrs. Maclean) Poetical

Works of L. E. L. 4 vols. foolscap 8vo, with Illustrations

by Howard, &c. cloth, 1/. 8s. 1836

6991 Landor’s (Walter Savage) Imaginary Conversations of Literary

Men and Statesmen, both Series, 5 vols. 8vo (pub. at 3/.)

bds. 2/. 2s. 1824-29

the same ; 5 vols. 8vo, calf gilt, 21. 18s. 1824-29

Imaginary Conversations. First Series ;
3 vols. 8vo,

bds. 18s. 1824
“ A work generally and justly admired for the originality of thought, the

depth of reflection, and the free and fearless spirit of enquiry which it exhi-

bits
;
and for the style, always animated and ever powerful, in which it is

written.”

—

Dr. Parr.

6994 Landseer’s (John) Sabasan Researches, in a Series of Essays,

addressed to distinguished Antiquaries, and including the

Substance of a Course of Lectures, delivered at the Royal

Institution of Great Britain, on the Engraved Hierogly-

phics of Chaldea, Egypt, and Canaan ;
4to, numerous

engravings of Babylonian Cylinders, and other inedited

Monuments of Antiquity (pub. at 2/. 12s. 6c/.) bds. 16s.l823

another copy; 4to, calf extra, 1/. 5s. 1823

another copy; 4to, bds. slightly stained, 10s. 1823

“ Mr. Landseer has evinced great research and great ingenuity in the

composition of this work, and we trust its merit will not be overlooked by the

public."

—

New Monthly Magazine.

Lectures on the Art of Engraving ;
8vo, bds. 8s.

6992
6993

6995
6996

699 1 necuucsTiLi me au- juugia>u.& ,

6998 Landseer’s (Thomas) Monkeyana : or, Men in Miniature, etched

1807

on 25 plates
;

folio,

2/. 14s.) bds. 1/. 5s.

Proofs on India Paper (pub. at

1827
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6999 Landseer’s (Thomas) Characteristic Sketches of Animals, prin-

cipally in the Zoological Gardens, Regent’s Park, drawn
from Life, with descriptive and illustrative Notices by J. H.
Barrow ; 8 Nos. royal 4to, containing 32 large En-
gravings, and 32 vignettes (pub. at 3/.12s.) 2l.2s. 1831-32

7000 Landt’s (G.) Description of the Feroe Islands ; 8vo, maps and
plates, bds. 7s. 1810

7001 Lane’s (E. W.) Account of the Manners and Customs of the

Modern Egyptians ; 2 vols. small 8vo (pub. at 1/. Is.)

bds. 16s. 1836
7002 Laneham’s (Robert) Letter, containing an Account of Queen

Elizabeth’s Entertainment at Killingwortli (Kenilworth)
Castle in 1575 ; 8vo, calf, gilt edges, 10s. Warwick

,
1784

7003 the same, with Gascoigne’s Masques, under the title of

Kenilworth Festivities ; 8vo, portraits and plates, half-

bound morocco, uncut, 7s. Warwick, 1825
7004 Lang’s (J. D.) View of the Origin and Migration of the Poly-

nesian Nation, demonstrating their ancient Discovery and
Progressive Settlement of the Continent of America; crown
8vo (pub. at 7s. 6d) bds. 5s. 1834

7005 Langford’s (Dr. E.) Sermon before the House of Commons
;

4to,2s. 1698
7006 Hanc$l)nm’S (iEElm.) ©artfett of Ulcaltlj : containing the rare and

hidden virtues and properties of all kinds of Simples and
Plantes

; 4to, neat, 6s. 1633
7007 Langiiorne’s (John) Poetical Works; 2 vols. 12mo,bds.3s. 1766
7008 Theodosius and Constantia

;
12mo, bds. 2s. 1807

7009 Sermon on Ecclesiastic Life ; 4to, Is. 1776
7010 Langley’s (B. and T.) Gothic Architecture, improved by Rules

and Proportions, in many grand Designs of Columns, Doors,
Windows, Chimney Pieces, &c. 4to, 32 plates, 6s. 1742

7011 Langley’s (Thos.) History and Antiquities of the Hundred of
Desborough, and Deanery of Wycombe in Buckingham-
shire

; including the Borough Towns of Wycombe and
Marlow, and sixteen Parishes ; 4to, map, bds. 14s. 1797

7012 the same ; 4to, no map, bds. 8s. 1797
7013 Langsdorff’s (G. H. von) Voyages and Travels in various

Parts of the World, during the years 1804-1807
; 2 vols.

4to, maps and plates, calf gilt, 1/. Is. 1813-14
7014 the same

;
in one volume 8vo, half-bound morocco, uncut,

top edge gilt, 15s. Carlisle (in N. America) 1817
“ This is a valuable and entertaining work, and communicates much new

information, particularly respecting the state of the north-west coast of Ame-
rica.”—Monthly Review.

7015 banquet’s’ (Cfjontasl) IHpttomc of £l)voimIfs' : As well of this

realme of England as al other Countreys : with Continua-
tion to the Reign of Edward VI, by Thomas Cooper

;
and

to the Reign of Q, Elizabeth, by Robert Crowley; sm. 4to,
fine copy in old calf, l/.4s. In JEdibus Tkomce Marshe, 1559

Very scarce. The Merly copy sold for 51. 12s. Cd.

^016 Lansdowne Marbles in Berkeley Square (Catalogue of); 4to,

‘ w
2s. 6d. 1810

t01 ( Lansdowne’s (George Granville, Lord) Jew of Venice, a Co-
medy, altered from Shakspeare

; 4to, sewed, 3s. 1701
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7018 Lanzi’s (L.) History of Painting in Italy, translated by Thomas

Roscoe ; 6 vols. 8vo (pub. at 31. 12s. unbound) calf extra,

3/. 1828

7018*Lardner’s (Rev. Dionysius, LL.D.) Cabinet Cyclopaedia ;

136 vols. foolscap 8vo (pub. at 40/. 1 6s.) cloth, 36/. v.y.

7019 the same; 136 vols. foolscap 8vo, uniformly bound in calf

extra, contents lettered, 50/. v • //•

Each work may be had separately, viz.

Bell’s History of Russia, 3 vols. ISs.

— Lives of British Poets, 2 vols. 12s.

Brewster's Treatise ou Optics, 1 vol.

6s.

Cooley’s History of Maritime and

Inland Discovery, 3 vols. 18s.

Crowe’s History of France, 3 vols.

18s.

De Morgan's Treatise on Probabi-

lities, 1 vol. 6s.

De Sismondi’s History of the Italian

Republics, 1 vol. 6s.

History of the Fall of the Roman
Empire, 2 vols. 12s.

Donovan’s Treatise ou Chemistry, 1

vol. 6s.

Domestic Economy, 2 vols. 12s.

Dunham’s History of Spain and Por-

tugal, 5 vols. 30s.

History of Denmark, Sweden,

and Norway, 3 vols. 18s.

History of Poland, 1 vol. 6s.

History of the Germanic Em-

pire, 3 vols. 18s.

History of Europe during the

Middle Ages, 4 vols. 2 Is.

History of Lives of British

Dramatists, 2 vols. 12s.

History of the Early Writers

of Great Britain, 1 vol. 6s.

Fergus’s History of the United States,

2 vols. 12s.

Fosbroke’s Grecian and Roman Anti-

quities, 2 vols. 1 2s.

Forster’s Lives of the Statesmen of

the Commonwealth, 5 vols. 30s.

Forster, Mackintosh, and Courtenay’s

Lives of British Statesmen, 7 vols.

42s.

Gleig's Lives of Military Command-

ers, 3 vols. 18s.

Grattan’s History of the Netherlands,

1 vol. 6s.

Henslow’s Treatise on Botany, 1 vol.

6s.

Herschel's Treatise on Astronomy,

1 vol. 6s.

Preliminary Discourse on the

Study of Natural Philosophy, 1

vol. 6s.

History of Rome, 2 vols. 12s.

History of Switzerland, 1 vol. Os.

Holland’s Treatise on the Manufac-

tures in Metal, 3 vols. 18s.

James’s Lives of Foreign Statesmen,

5 vols. 30s.

Kater and Lardner’s Treatise on Me-

chanics, 1 vol. 6s.

Keightley’s Outlines of History, 1

vol. 6s.

Lardner’s Arithmetic, 1 vol. 6s.

Geometry, 1 vol. 6s.

Heat, 1 vol. 6s.

Hydrostatics and Pneumatics,

1 vol. 6s.

Electricity and Magnetism, 2

vols. 12s.

Mackintosh’s Flistory of England,

with Continuation, 10 vols. 60s.

Montgomery’s Lives of Italian, Spa-

nish, and Portuguese Authors, 3

vols. ISs.

Moore's History of Ireland, 4 vols.

24s.

Nicolas’s Chronology of History, 1

vol. 6s.

Phillips's Treatise on Geology, 2 vols.

12s.

Powell’s History of Natural Philo-

sophy, 1 vol . 6s.

Porter’s Treatise on the Manufacture

of Silk, 1 vol. 6s.

Treatise on the Manufacture of

Porcelain and Glass, 1 vol. 6s.

Roscoe’s Lives of British Lawyers, 1

vol. 6s.

Scott’s History of Scotland, 2 vols.

12s.

Shelley’s Lives of French Authors,

2 vols. 12s.

Shuckard and Swainson’s Treatise

on Insects, 1 vol. 6s.

Southey’s Lives of British Admirals,

5 vols. 30s.

Stebbing's History of the Church, 2

vols. 12s.

History of the Reformation, 2

vols. 12s.

Swainson's Preliminary Discourse on

Natural History, 1 vol. 6s.

Natural History and Classifi-

cation of Animals, 1 vol. 6s.

Quadrupeds, 1 vol. 6s.

Birds, 2 vols 12s.

Fish, Reptiles, &c. 2 vols. 12s.

Shells and Shellfish, 1 vol. 6s.

Animals in Menageries, 1 vol.

6s.

Taxidermy and Bibliography,

1 vol. 6s.

Tliirlwall’s History of Greece, 8 vols.

48s.
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7020 Lardner’s (Nathaniel, D.D.) Works : containing Credibility
of the Gospel History, Jewish and Heathen Testimonies

;

History of Heretics
; and his Sermons and Tracts

; with
general Chronological Tables and copious Indices, and a
Life of the Author, by Andrew Kippis, D.D. 11 vols. 8vo,
best edition, neat, 3 /. 165. 1788

— the same ; 1 1 vols. 8 vo, new and neat in calfgilt, 51. 1 5s.6d. 1 788
— Works, with Life, by Dr. Kippis

; 5 vols. 4to (pub. at
10/. 10s.) calf extra, 41. 14s. 6d. 1815

7023 A orks, with Life, by Dr. Kippis
; 10 vols. 8vo (pub. at

51. 5s.) cloth, 4/. 1835
— the same

; 10 vols. 8vo, calf extra, 61. 1835
— Credibility of the Gospel History, with Supplement

;

16 vols. 8 vo, neat, 21. 8s. 1730-57
— Credibility of the Gospel History. Third Edition, with

Supplement; 17 vols. 8 vo, fine copy in old calf, 3/.3s. 1741-60
“ This elaborate work is truly valuable. It contains the most copious

materials for judging of the authenticity and credibility of the Canonical
Scriptures of the New Testament."

—

Dr. JVm. Hales.

7027 History of the Heretics of the Two First Centuries after
Christ, with Additions, by J. Hogg; 4to, calf neat, 12s. 1 780

7028 Tracts (On the Logos

—

On Magdalen Houses

—

OnWard’s
Dissertations, the Dmmoniacs, &c On the Epistles of
Clement—-On the Miracles, in Answer to Woolston—
On the Wisdom of the Serpent—Against Conformity to
this World—The Christian Religion confirmed by the
Estate of the Jews—Sermon, &c.) 2 vols. 8vo, half-bound,

^
l2s ‘ 1731-62

7029 Laskey’s (J.) General Account of the Hunterian Museum,

„
Glasgow; 8vo, boards, 5s. Glasgoiv

,
1813

<0-9*Latham’s (Rev. Henry) Harmonia Paulina, being an Arrange-
ment, in the Words of the Apostle, of the complete
Scheme of Christian Faith and Practice; 8vo, bds. 1 25. 1 837

'030 Latham’s (Dr. John) General Synopsis of Birds, with all the
Supplements and the Index Ornithologicus

; 10 vols. 4to,
First and Best Edition, with numerous finely co-
loured plates, half-bound blue morocco, full gilt backs,
7/- 7s- 1781-1802
another copy (the second Supplement, with Dr. Latham’s
MS. Corrections, being the original proof sheets) ; 10
vols. 4to, half-bound, 41. 45. 1781-1802

North s copy sold for 131.2s.64. Willett’s, wanting Index and second Supple-
ment, for 61.6s. Heath's, wanting likewise the second Supplement, for 131.2s.64.
General History of Birds, with Index : new and en-
larged Edition

; 1 1 vols. 4to, with upwards of 200 finely

7(m
coloured plates (pub.at26/.5.s\)bds.l2/. Winchester, 1821-28

7014 r
~

,

e* t0 the General History of Birds; 4to, bds. 85. 1828^atiiams (Symon) Falconry : or the Faulcon’s Lure and Cure,
in I wo Books, 1633.—Latham’s New and Second Booke
of Faulconry, 1633—2 vols. in 1, small 4to, woodcuts,

7014*t
neat

’ scarce
’
15 '9 '

Latimer’s (Hugh, Bishop of Worcester) JfhittfuU £muons'
;

small 4 to, fine copy, old binding, IZ.IO5. John Daye, 1584— Sermons, with Life by John Watkins, LL.D. 2 vols. 8vo,
portrait, calf extra, 1/. 4v. 1824

7031

7032

7035
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7038

7038*-

7036 Latrobe’s (J. A.) Scripture Illustrations, being a Series of En-

gravings on Steel and Wood, illustrative of the Geography

and Topography of the Bible, demonstrating the Truth

of Scripture from the Face of Nature and the Remains

of the Works of Man, with Explanations; 4to, line im-

pressions, half-bound morocco, 1/. 10s. 1838

7037 Latrobe’s (C.J.) Journal of a Visit to South Africa in 1815-16,

with some Account of the Missionary Settlements of the

United Brethren near the Cape of Good Hope ; 4to, map

and coloured plates (published at 21. 2s.) bds. 16s. 1818

the same, 4to, half-bound morocco, uncut, top edge gilt,

1/. 6s. 1818

Highly praised in the Quarterly Review. In describing the natural his-

tory, Mr. Latrobe was assisted by the African traveller, J. W. Burchell, Esq.

Alpenstock, or Sketches of Switzerland ;
foolscap 8vo,

cloth, 7s. 1839

7039 Lavater’s (J. C.) Essays on Physiognomy, translated by

Henry Hunter, D.D. 5 vols. royal 4to, with above 800

beautiful Engravings, byBARTOLOZzi and others, brilliant

impressions, an early Subscriber’s Copy, russia, extra,

joints, gilt edges, 12/. 12s. 1/ 89-93

7040 - the same ;
6 vols. in 3, royal 4to, fine impressions, russia,

marbled edges, 8/. 8s. 1 789-93

7041 Laud’s (William, Archbishop of Canterbury

)

Speech delivered

in the Starr-Cliamber on Wednesday the xivth of June

mdcxxxvii at the Censure of John Bastwick, Henry

Burton, and William Prinn ; concerning pretended Inno-

vations in the CHURCH; small 4to, fine copy in calf gilt,

extremely rare, 21. 2s. 1637

The Original Edition of this celebrated Speech, of which only

25 Copies were printed for private distribution among the Arch-

bishop’s friends. The following is its collation : Title-page and Dedication,

7 leaves on Signatures A and a, followed by the Speech, occupying pp. 1 to

77 on Signatures B to L.

- Relation of his Conference with Fisher, the Jesuit; 8vo,

boards, 6s. 6 <7. Oxford, Clarendon Press, 1839

- On the Liturgy, Episcopacy, and Church Ritual ;
three

Speeches; 18mo, boards, 3s. 6d. Oxford, 1840

- Devotions ;
1 8mo, bds. 3s. 6d. ib. 1 840

- Autobiography; 18mo, bds. 5s. ib. 1840

- Life and Times, by J. P. Lawson; 2 vols. 8vo, portrait,

(pub. at 1/. 8s.) bds. 1/. Is. 1829

_ Defence in the House ol Lords, by John Herne, Esq. folio

MS. in a clear Law Hand, 5s.

7045 Lauder (Sir Thomas Dick) and Captain Thomas Browns

Book of Parrots; foolscap 8vo, portrait of Audubon and 36

coloured Engravings, by Kidd, 4s. Edinburgh, 1833

- Highland Rambles and Long Legends to shorten the Way ;

2 vols. post 8vo, plates, boards, 18s. Edinburgh, 1837

- Legendary Tales of the Highlands : a Sequel to ‘Highland

Rambles :’ 3 vols. post 8vo, plates, bds. 1/. is. 1 84

T047 Lauder’s (Wm.) Essay on Milton’s Use and Imitation of Hie

Moderns in his Paradise Lost; 8vo, neat, scarce, 9s. l7oO

7047*Lauderdale’s (Earl of) Letters to the Peers of Scotland; 8yo,

half-bound, 4s.
1

'

7042 -

7042*-

7043 -

7043*-

7044 -

7 044*-

r045

r046

7'
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7050

7051

7051*

7052
7052*

7053

7048 Laughton’s (G.) History of Ancient Egypt
; 8vo, hf.bd. 5s. 1 774

7049 Lavington’s (George, Bishop of Exeter) Enthusiasm of the
Methodists and Papists compared

; 2 vols. I2mo, neat,
scarce, 10s. 1754
the same. New edition, with Notes, Introduction, and
Appendix, by the Rev. R. Polwhele

; 8vo, (pub. at 1/. Is.)
boards, 12s. 1820

This is a reprint from the preceding scarce, and formerly very dear, edi-
tion. 1 he author s principal design is to draw a comparison by way of
caution to all 1 rotestants, between the wild and pernicious enthusiasms of
some of the most eminent Saints of the Popish communion, and those of the
Methodists in our country

; which latter he severely analyses, and, according
to Warburton, successfully exposes. The introduction, added bv Polwhele,
forms nearly half the volume, and treats at large of the Methodists and Sec-
taries of the present day, their conduct, systems, pretences, doctrines, <fcc.

7050*Laurence’s (Richard, Archbishop of Cashel) Remarks upon
the systematical Classification of Manuscripts adopted by
Gtiesbach in his Edition of the Greek Testament; 8vo,
calf gilt, 5s. Oxford

, 1814
Bampton Lectures: on the Articles of the Church of Eng-
land improperly considered as Calvinistical

; 8vo, boarcfs,
scarce, 12s. ]g20
The Doctrine of the Church of England upon the Efficacy
of Baptism vindicated from Misrepresentation ; 8vo bds
10s. G/. &1818
the same, Third Edition; 8vo, sewed, 5s. ib. 1838
Bracts, Theological and Critical, published at various
Periods; 2 vols. 8vo, boards, 1/. 4s. ib. 1819
Book of Enoch the Prophet

; an Apocryphal Production,
supposed for Ages to have been lost

; but discovered at
the close of the last century in Abyssinia

; now first
translated from an Ethiopic MS. in the Bodleian Library •

8 vo, bds. 7s.
n, |§33

7054 Laurent’s (P. E.) Classical Tour through various Parts of
Greece, Turkey, and Italy; 4to, coloured plates (pub. at
1/. 1 8s.) boards, 16s. 132 i

7055 Lauhentius’ (A.) Discourse of the Preservation of the Sight

:

of Melancholike Diseases, of Rheumes, and of old A^e.
*70^ r ,

En£lished by R- Surphlet
; small 4 to, sewed, 5s. 1599<0o6 Laws (Bp George Henry) Charge to the Clergy of Chester;

70" *7

^s '

1817
1 ° 1 ' Charge to the Clergy of the Diocese of Bath and Wells •

7 ,

4t0
’ sewed’

%s. i895
’

58 Law’s (Archdeacon John) Three Charges to the Clero-y 0f the
-
0 ,Q T ,

Dlocese of Rochester
; 4to, 3s. 6d. 1 806-1 1-17J Law s (Edmund) Considerations on the Theory of Religion - 8vo

7060 I >

st edition, neat, 7s. Cambridge
,
1765ws (R;) Memorialls

; or Memorable Things that fell out
Avitlun this Island of Britain from 1638 to 1684. Edited
from the MS. by C.K. Sharpe

; 4to, frontispiece (pub. atU 16s ') boards, 15s. Edinburgh, 1819
Consisting chiefly of narratives of apparitions, witchcraft, &c.

53
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7063

7064

7065

7066

7067

7068
7069

7070

7071

7072

7073

7074

7075

7076

Law’s (W.) Spirit of Prayer, 2 parts, 1777.—R. Roach’s Im-

perial Standard, or the Messiah Triumphant, 1721. In

1 vol. 8vo, plates, calf, gilt edges, lettered “ Sublime Apos-

tolical Divinity” scarce, 12s.

Lawrence’s (John) History and Delineation of the. Horse, in

all his Varieties : with a particular Investigation ol the

Characters of the Racehorse, and the Business of the

Turf, illustrated by Anecdotes and Biographical Notices

of distinguished Sportsmen ;
4to, proof impressions of

the 15 beautiful engravings by Scott (published at 6/. 10s.)

boards, 21. 1809

the same; 4to, proof impressions of the plates, old giccn

morocco, gilt edges, 21. os. ^09
New Farmer’s Calendar and Modern Land Steward ;

2 vols. 8vo, boards, 6s. 1801

Lawrence’s (R.) Elgin Marbles, from the Parthenon at Athens,

exemplified by 50 Etchings selected from the most beau-

tiful and least mutilated Specimens in that Collection and

accompanied with Remarks on their Style, Composition,

and peculiar Excellence ;
oblong folio, (pub. at 31. 3s.)

boards, 1/. Is. *
.

Lawrence’s (W.) Lectures on Physiology, Zoology, and the

Natural History of Man ;
8vo, 12 plates, bds. 10s. IbwJ

Lawrence’s (Sir Thomas) Life and Correspondence, by D. E.

Williams; 2 vols. 8vo, portraits, (pub. at ll. 12s.) boards,

16s.
1831

another copy; 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. 4s. 1831

L vwson’s (J.) History of Carolina, containing the exact De-

scription and Natural History of that Country ;
4to, map

very neat, 12s.
.

1 ‘

Layard’s (Charles Peter, D.D. Dean of Bristol
)
Sermons ;

8vo (pub. at 12s.) boards, 3s.
j
804

Lays of the Minnesingers, or German Troubadours ol the

Twelfth and Thirteenth Centuries ;
illustrated by Speci-

mens of the Contemporary Lyric Poetry of Provence and

other Parts of Europe ;
crown 8vo, 12 plates (pub. at 14s.)

boards, 7s. 6d.
18^

Lea’s (Isaac) Observations on the Genus Unto
,
together with

Descriptions of Eighteen New Species ; 2 parts in 1, 4to,

coloured plates, hf. bd. 1/. 5s. Philadelphia 1829-32

Leach’s (Dr. W. E.) Observations on the Genus Ocythoe ol

Rafinesque, with a Description of a New Species ;
4to

plates, sewed, 5s.
. „ _ _ . c ,

,

Leadbeater’s (Mary) Biographical Notices of Members of the

Society of Friends, who were resident in Ireland ;
12nio,

boards 4s.
1823

Leadbetter’s (C.) Astronomy of the Satellites of the Earth,

Jupiter, and Saturn ;
8vo, boards, 2s. 6d. I

'

Leake’s (Sir John) Life, by S. M. Leake, Clarenceux King ot

Arms; royal 8vo, neat, 11. 5s.

Of this work only 50 copies were printed for private distribution. Nassau s

copy sold for 21. 10$. Isaac Reed's for 3 l. 8s. and Bindley’s for 4/.
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7077

7078

079

7080
7081

7082

7083

7084

7085

7086

7087

7088

7089

7090

7091

7092

7093

7094

7095

7096

7097

7098

7099

7100

Leake’s (S. M.) Historical Account of English Money; 8vo,
BEST edition, plates, neat, 10s. 6d. 1745

The first work written professedly on the subject.

Leake’s (Colonel W. Martin) Researches in Greece, with Re-
marks on the Modern Greek Languages ; 4to. (published
at 3/. 3s

) cloth, 1/. 7s. 1814
The second part contains an Albanian Grammar and Vocabulary.

Topography of Athens, with Remarks on its Antiquities,
8vo, and Atlas of Plates, (pub. at 1/. 10s.) bds. II. Is. 1821
the same; second Edition, 2 vols. 8vo, cloth, l/.lOs. 1841
Journal of a lour in Asia Minor, with Remarks on the
Ancient and Modern Geography of that Country

; 8vo,
(pub. at 18s.) boards, 10s. 1824
Travels in the Morea, 3 vols. 8vo, map and plans (pub. at
21. 5s.) boards, 11. 16s. 1830
Travels in Northern Greece ; 4 vols. 8vo, maps, boards,

Us. 1835
Leapor’s (Mrs. of Brackley

, Northamptonshire) Poems ; 8vo,
uncut, 3s. 1 748

Le Bas (Rev. Charles Webb) Sermons; 3 vols. 8vo, calf extra,
1/. 16s. 1834
Considerations on the Miracles

; small 8vo, calf gilt,

7s. 6d. 1828
Life of Wiclif

;
foolscap 8vo, portrait, bds. 5s. 1832

Life of Archbishop Cranmer
; 2 vols. foolscap 8vo, por-

trait, boards, 10s. 1833
Life of Bishop Jewel; foolscap 8vo, portrait, bds. 5s. 1836
Life of Archbp. Laud; fcap. 8vo. portrait, bds. 5s. 1836
Lives of Wiclif, Cranmer, Jewel, and Laud; 5 vols. fools-

cap 8vo, calf extra, 21. 1832-36
Le Blanc’s (Vincent) Famous Voyages and Travailes in all

Parts of the World
;

folio, portrait, neat, 10s. 1660
Le Bruyn’s (Cornelius) Travels in Muscovy, Persia, and Part

of the East Indies, with an Account of Isbrandt Ides’
Journey through Muscovy to China

; 2 vols. folio, plates
(several deficient) half bound, 7s. 1737
Voyage to the Levant, or Travels in Asia Minor, the Is-
lands of Scio, Rhodes, Cyprus, &c. with an Account of
Egypt, Syria, and the Holy Land; folio, with above 200
Engravings, neat, 1/. 15s. 1702

Le Clerc’s (J.) Harmony of the Evangelists; 4 to, neat, 4s. 1701
Lectures on Natural History, Mineralogy, Chemistry, &c. 2 vols.

4to, Manuscript, very distinctly written, 7s.
‘ 1790

Lediard’s ( Thomas) Life of John Duke of Marlborough
;
2 vols.

8vo, with portrait, maps, and plates, neat, 9s. 1743
Ledwich s (E.) Antiquities of Ireland

; 4to, with 40 plates, bds.

?

1/. Is. Dublin
,
1804

Lee s (Harriet) Kruitzner, or the German’s Tale (on which
Byron founded Werner); 8vo, Presentation Copy to Sir
Tlios. Lawrence

,
boards, 6s. 1823

Lees (Edwin) Observations on the Medical Institutions and
Practice of France, Italy, and Germany; with an Appen-
dix on Animal Magnetism and Homoeopathy; 8vo, boards,
5s- * 1835



420

7101

JOHN BOHN S CATALOGUE. [ENGLISH

7102
7103

7104

7105

7106

7107
7108

7109

7110

7111

7112

7113

Lee’s (James) Coloured Specimens to illustrate the Natural

History of Butterflies
; imperial 4to, 20 plates, exquisitely

coloured, boards, 4 l. 4s. 1 806
Of this beautiful work only 50 copies were printed by Mrs. Lee (Bowdich).

for private distribution. The plates being coloured on a mere outline, have

the appearance of highly finished drawings.

Lee’s (Nat.) Dramatic Works; 3 vols. 12mo, calf, 15s. 1722

Lee’s (Wm.) Ancient and Modern History of Lewes and Bright-

elmston ; 8vo, bds. 7s. Qd. 1795

Leech’s (Margaret) Poems on various Subjects ;
4to, boards,

10s. 6c?. 1816

Poems ; 4to, half-bound, 10s. 6d. 1816
Privately printed for presents only.

Leeuwenhoek’s (Antony van) Select Works, containing his

Microscopical Discoveries in many of the Works ot Na-

ture, translated by S. Iloole; 2 vols. 4to, portrait, and 21

plates, boards, 1/. 11s. 6d. 1800-7

Lefevre (Dr. G. W.) on Cholera Morbus ;
8vo, 2s. 1831

Legge (Rt. Hon. Henry Bilson), Some Account of his Charac-

ter ;
4to, 2s. 1764

Legh’s (Thomas) Narrative of a Journey in Egypt, and the

Country beyond the Cataracts, with Appendix ;
4to, maps,

(pub. at 1/. 4s.) boards, 12s. 1816

the same; 8vo, (pub. at 12s.) boards, 8s. 1818
“ In a small compass, there is much new information in these travels.

Some parts of the personal narrative are uncommonly interesting. —Stevenson.

Le Grand’s (Anthony) Entire Body of Philosophy according

to the Principles of the famous Renate Des Cartes, trans-

lated by R. Blome ;
folio, numerous plates, neat, 14s. 1694

Leicestershire.—Life of Major John Oneby, of Barwell, who

committed Suicide in Newgate to escape Execution at

Tyburn, for the Murder of Wm. Gower, Esq. 8vo, uncut,

5*:
.

1726

Leigh’s (Charles) Natural History of Lancashire, Cheshire, and

the Peak in Derbyshire ;
with an Account of the British,

Phoenician, Armenian, Greek, and Roman Antiquities in

those Parts
;

folio, portrait, map and plates, calf, gilt

7114
7115
7116

edges, 1 1. 7 s. Oxford, 1700

7117
7118

7119

7120

the same; folio, russia, gilt edges, 1/. 11s. 6d. ib.
1 ^00

the same; folio, new and neat in calf gilt, 1/. 16s. ib. 1 / 00

Leigh’s (Edward) Critica Sacra, containing Observations on all

the Radices or Primitive Hebrew Words of the Old les-

tament, and Philological and Theological Observations

upon all the Greek Words of the New Testament, folio,

neat, 8s.
^

1650

the same ;
2 vols. folio, half-bound, 7s. 1650

Select and Choyce Observations, containing all the Ro-

mane Emperors ;
also certain choyce French Proverbs ;

8vo, neat, 4s. 1657

Leigh’s (Gerard) Accedens of Armory; 8vo, numerous coats of

arms, neat, scarce, 10s. R • Tottel, 1562

Accedens of Armory; sm. 4to, the coats of arms colourih),

half-bound, 18s. &. 1^76

another edition ;
small 4to, hf-bd. vellum, 10s. 6d. ib. 1591

7121
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7124 -

7124*-

7125 -

7122 Leigh’s (Chandos Lord) Sylva : Poems on Various Occasions
;

8 vo, bds. 5 s. 1^93
7122* Poems, now first collected; foolscap 8vo, boards, 7s. 1839

Dr. Parr calls the author “ An ingenious poet, an elegant scholar, and my
much esteemed friend.”—Bibliotheca Parriana.

7123 Leigh’s (W. II.) Voyages and Travels in the Colonies of South
Australia; 8vo, boards, 10s. 1839

7123*Leigiiton’s (Archbp. Robert) Works, with Life of the Author,
by the Rev. J. N. Pearson; 4 vols. 8vo, bds. 1/. 18s. 1825
the same; 4 vols. 8vo, calf extra, 21. 14,?. 1825
Expository Works (Commentary on St. Peter) and other
Remains

; 2 vols. 8vo, neat, 10s. Edinburgh, 1798
Practical Commentary upon the First Epistle of St. Peter,
and other Expository Works, with Life by the Rev. J. n!
Pearson; 2 vols. 8vo, portrait, boards, 14s. 1830

“ It is a reproach to the present age that the valuable writing of Archbishop
Leighton, breathing as they do the sublimest and purest spirit of piety, rich
in beau til ul images and classical learning, throughout abounding in practical
reflections, and all expressed with the sweetest and simplest eloquence
should have been neglected among us.”

—

British Critic.

7126 Leland’s (John, the Antiquary
) Itinerary, edited by Thomas

Jfearne ; 9 vols. 8vo, plates, calf, 41, 10s. Oxford, 1770
' Collectanea, edited by Ihomas Hearne

; 6 vols. 8 vo, plates
call, 3/. 3s. i. 1770

Containing, among others : J. Bagford’s Letter relating to the Antiquities
of London

;
_

Imngs excerptid owte of an old Englisch Boke yn Ryme of the
Gestes ol Guanne and his Sunnes

; Extracts of Old Statutes- Extracts
irom Wylliam de Packington’s Cronique

; Extracts from the ScalmClironicon
and other Chronicles

; The Preparations at Oxford in 1605; Statutes Con-
stitutiones, Orders and Ordinances, for the Hospital of Clone, Salop- Intro-
nization of Archbishop Nevell

; Verses by Thos. Brooke; &c. &c.
7128 Leland’s (John, D.D.) View of the principal Deistical Writers

that have appeared in England in the last and present
Century, and an Account of the Answers against them

;

2 vols. 8vo, calf gilt, 12s. 1754-55
the same, with the Supplement; 3 vols. 8vo, 16s. 1755-56
Divine Authority of the Old and New Testament asserted
with an Answer to Morgan’s ‘ Moral Philosopher;’ 8vo
neat, 6s.

1739
the same; 8vo, boards, 6s. 1837
Advantage and Necessity of the Christian Revelation
shewn from the State of Religion in the ancient Heathen
World; 2 vols. 8vo, neat, 10s. 2768
Defence of Christianity in Answer to Tindal’s ‘ Chris-
tianity as old as the Creation,’ 2 vols. 8vo, neat, 10s. 1733

7128*

7129

7129*

7130

7131

7132
7100

another copy; 2 vols. 8vo, slightly wormed, neat, 8s. 1753
d Discourses on various Subjects. With a Preface giving

some Account of the Life, Character, and Writings of the
*7 iqi t

Author
; 4 vols. 8vo, neat, 18s. ° 17597134 Leland’s (Thomas, D.D.) History of Ireland, from the Invasion

ot Henry II, with a preliminary Discourse on the An-
cient State of that Kingdom

; 3 vols. 4to, very neat,
1 1. 16s.

J

jy^3

7
*'?e same i 3 vols. 4to, neat, 1/. 4s. Dublin, 1773
the same

; 3 vols. 8vo, neat, 1/. is. %b. 1774



422 JOHN BOHN S CATALOGUE. [ENGLISH

7137

7138
7139

7140
7141

7142
7143
7144
7145

7146

7147

7148

7149

7150

7151
7152

Leland’s (Thomas, D.D.) History of the Life and Reign of

Philip, King of Macedon, 2 vols. in 1, 4to, map and plates,

fine copy in old russia, marbled edges, 1/. 4s. 1761

the same; 2 vols. 8vo, calf, neat, 10s. 1806

the same; 2 vols. 8vo, bds. 14s. 1820

“ The Life of Philip contains many curious researches into the principles

of government established among the leading states ol Greece; many saga-

cious remarks on their intestine discords ;
many exact descriptions oi their

most celebrated characters, together with an extensive and correct view ot

subtle intrigues, and those ambitious projects by which Philip, at a favour-

able crisis, gradually obtained an unexampled and fatal mastery over the

Grecian republics."— L)a. Parr (Tracts of a TVarburIonian).

Answer to Hurd’s Letter ;
4to, 2s. 6d. 1 1 65

Le Maistre’s (T. G.) Travels after the Peace of Amiens

through Parts of France, Switzerland, Italy, and Germany:

3 vols. 8vo, uncut, 10s. 6cl.
^

1^66

Le Mesurier’s (Rev. Thos.) Reply to Dr. Milner; 8vo, 2s. 1807

Le Mesurier’s (ILaviland) British Commissary ; 8vo, 2s. 1 801

Thoughts on a French Invasion, &c. 8vo, Is.
_

1T)8

Lemoine’s (Henry) History and Origin of the Art of Printing,

with a complete History of the Strawberry Hill Iiess;

gv0 \inciit
1813

Lemon’s (G-. W.) English Etymology, or a derivative Dictionary

of the English Language ; 4to, bds. 1 Os. 1/83
“ The etymological dictionary which Mr. Lemon wrote with the aid of

papers left to him by the learned Mr. Spelman of Norfolk, is a decided proof

of erudition."

—

Dr. Parr.
.

Lempriere’s (Dr. W.) Tour from Gibraltar to Tangier, SaUee,

Mogodore, Santa Cruz, &c. and thence to^ Morocco, in-

cluding an Account ol the Royal Harem, &c. Svo, niap,

half-bound russia, 5s.
^ #

1/ 91

Tour through the Empire of Morocco, including an Ac-

count of the Royal Ilarem, &c. 8vo, map (pub. at 14s.)

boards, 6s. Newport, 1813

Lempriere’s (Dr. J.) Universal Biography and Classical Dic-

tionary; 2 vols. 4to, last edition (pub. at 61. 6s. in boards)

calf, marbled edges, 21. 10s. 1808-26

Universal Biography; 4to, last and best edition (pub.

at 3/. 3s. in bds.) calf gilt, 1/. 15s. 1808

the same, abridged; Svo, calf, 12s. 1808

Classical Dictionary, containing a copious Account ot all

the Proper Names mentioned in Ancient Authors,

7153
7154
7155

7156
7157

&c.

4to, calf neat, 18s.

Classical Dictionary; Svo, calf, 4s.

the same; Svo, boards, 8s. Ibl

Bibliotheca Classica: or, Classical Dictionary, contain-

ing a copious Account of the Proper Names mentioned

in ancient Authors. Re-edited by L. II. Baikei. T 111

Edition, corrected, improved, and enlarged from the / tb

American Edition, by C. Antlion ;
8vo, bds. 15s.

the same ;
8vo, calf extra, 18s. AT.

Le Neve’s (John) Lives, Characters, Death, Burials, and Up1
'

taplis of all the Protestant Bishops of the Church ol Eng-

land since the Reformation, as settled by Queen Ehzabe

in 1559; 2 vols. Svo, neat, scarce, 14s.
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/ 158 L Enfant s (James) History of the Council of Constance; 2 vols.
4to, portraits, neat, 186*. 1730

7159 Leo’s (J.) Geographical Historic of Africa, translated from the
Arabicke, by J. Pory; folio, map, neat, scarce, 15.9. 1600

1 160 Leonardus (C.) Mirror of Stones, now first translated into
English

; small 8vo, neat, 69. j 759
The original work from which this is translated was valued at 100 pistoles.

< 161 Ee Sage’s Adventures of Gil Bias, translated from the French
;

4 vols. 12mo, plates, from Paintings by Robert Smirke’
11.A. (published at 1/. I69.) bds. I89. 1822

*** See also Gil Blas.
7162 Leslie’s (C.) Theological Works; 2 vols. folio, calf, 2 l. 10*. 1721
7163 Theological Works; a new Edition, 7 vols. 8vo, portrait,

boards, 21. 159. Oxford
, Clarendon Press

,
1832

the same
; 7 vols. 8vo, calf extra, 47 49. ib. 1832

Miscellanies, viz. The New Association, in two Parts,
1702-5.—Cassandra, in Answer to the Occasional Letter’
2 Nos. 1705.—The Wolf stript of his Sheplieard’s Clothing,
2 Parts,^1 /04-7.— The Bishop of Salisbury’s Proper De-
fence, 1 < 04.—The Good Old Cause: or, a Second Defence
of the Bishop of Sarum, 1710.— The Sham Sermon
Detected, n.d—Satan disrob’d from his Disguise of Liaht:
01, the Quakers last shift to cover their Monstrous Here-
sies fully laid open, 1698.—In 1 vol. 4to, calf, 10*.

716o*Leslie’s (Professor John) Experimental Inquiry into the Nature
and Propagation of Heat

; 8vo, 9 plates, calf gilt, very
scarce, 1/. 1 1 9. 6d.

Elements of Geometry, Geometrical Analysis, and Plain
Trigonometry, with Notes and Illustrations

; 8vo (pub-
lished at lO.v. 6r/.) bds. 39. Edinburgh

, 1809
On the Resolution of Indeterminate Problems; 4to, 29.1788

G68 L’Estrange’s (Hamon) Alliance of Divine Offices; exhibiting
all the Liturgies of the Church of England, as also the
late [1637] Scotch Service-Book, with all their respective
v aiiations, and upon them all Annotations

; folio, calf
neat, very scarce, 4 1. 14,9. 6d. I690

7168 Leti’s (G.) Life of Pope Sixtus V, translated from the Italian,

*7iro t
Wlt

!

X E1Hs Earneworth
; folio, calf, 1/. 5s. 1754069 Letsome s (S.) Preacher’s Assistant, in two Parts: 1. A Series

of the Texts of all the Sermons preached upon, and pub-
l.ffied since the Reformation

; 11. A Register of all the
Authors; 8vo, very neat, scarce, 12*. 175371/0 Eetter-Writer (The Complete) in English, French, and Ita-
ban, with a Manuscript Translation into Modern Greek
made by Captain II. Fraser, Royal Artillery, at Messina,

7l
w

i T
ln JO° ; oblong 4to, half-bound, 10*. Venice, 1805

7 79 ^TTER-Writer, or Polite English Secretary. To which is pre-
Eettfui to the King against Repeal of Test Act

;

8vo, I9. 1828

7174 T^ “xed a Grammar of the English Tongue
; 12mo, 29. 1763

etter.
( Satirical) of Advice and Justification from the Com-

mittee for insuring the Election of Sir Robert Inglis,
a

.

1
J''

se(l to the Members of the University who signed
the Requisition against Mr. Peel (by Rev. Wm. Sewell)

;8vo
’
3s

- Oxford, 1817

T66

7167
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7174 Letters from the Cardinal Borgia and the Cardinal of A ork

to Sir John Cox Ilippisley, Bart, mdccxcix-mdccc; 4to,

calf gilt, 18s. n ‘ d.

Privately printed by Sir John Cox Hippisley, Bart. This was a presen-

tation copy to Charles Ellis, Esq. M.P.

7175 Letters from a Gentleman in the North of Scotland to his

Friend in London; containing the Description of a Capital

Town in that Northern Country, with an Account of some

uncommon Customs of the Inhabitants; likewise an Ac-

count of the Highlands (
attributed to Captain Burt).

With an Introduction and Notes, by R. Jamieson, and the

History of Donald the Hammerer, by Sir Walter Scott,

Bart. 2 vols. 8vo, plates (pub. at 1/. Is.) bds. 155. 1822

7176 another copy; 2 vols. 8vo, calf extra, 11. 4s. 1822

7177 Letters written for the Post, and not for the Press; crown

8vo, bds. 5s. 1820

7 1 78 Letters from a Persian in England to his Friend at Ispahan

(by Lord Lyttleton); 12mo, neat, 2s. 1 CSo

7179 Letters from Albion to a Friend on the Continent, written in

1810-13 ;
2 vols. foolscap 8vo (pub. at 14s.) bds. 6s. 1814

7180 Letters on the Importance, Duty, and Advantages of Early

Rising; 12mo, bds. 2s. 1822

7181 Letters of an Englishman on the Principles and Conduct of

the Rockingham Party; 8vo, half-bound, 2s. 6d. 1786

7182 Letters of Simpkin the Second, Poetic Recorder of all the 1 10 -

ceedings upon the Trial of Warren Hastings, Esq. 8vo,

sewed, 3s.
,

7183 Letters from a Lady to her Sister during a Tour to Paris in

April and May 1814 ;
crown 8vo, bds. 2s. 6d. 1814

7184 Lettsom’s (Dr. J. C.) History of the Origin of Medicine ;
4to,

plates of the Grigris, plain and coloured, bds. 7s. L 78

7185 Natural History of the Tea Tree ;
4to, 5 coloured plates,

calf neat, 12s.
.

^

7186 Levant. New Voyage to the Levant, exhibiting an Historical

and Geographical Description of the Modern as well as

Ancient State of the principal Places within the Verge of

the Mediterranean Sea, &c. 4to, Manuscript, 15s. 1748

This unpublished Manuscript is dated “ On board his Majesty's Ship

Lynn, at Sea, May 8th, 1748.
’

7187 ILebeFg GHanhf, Dean of Durham) gfrtc of IftcaSou, ngljtlj)

ttvm'n Wtcraft; sin. 8vo, hf.-bd. 14s. Bgnnunan, 1573

“ This work is dedicated to Walter, Earl of Essex, ^ iscount Hereford,

Lord Ferris of Cliartley, Ac. Ac. and is one of the most rare of our early

treatises on logic.’’

—

Censura Litteraria, vol. v. p. S53, &c.

7188 Levi’s (David) Letters to Dr. Priestley, in Answer to those he

addressed to the Jews, inviting them to an Amicable Dis-

cussion of the Evidences of Christianity; 8vo, MS. Notes,

half-bound, uncut, 8s.

In this volume are likewise Levi’s Letters to Dr. Cooper, Halhed, and

others ;
also his Defence of the Old Testament.

7189

Dissertations on the Prophecies of the Old Testament re-

specting the Messiah, revised by J. King
;
2 vols. 8vo,

(pub. at 1/. Is.) bds. 7s.
_ J ]7

the same; 2 vols. 8vo, half-bound, calf gilt, 10s. 1811
7190
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7191 Lewin’s (W.) Birds of Great Britain (with tiieir Eggs),
SYSTEMATICALLY ARRANGED, ACCURATELY ENGRAVED AND
painted FROM Nature : with Descriptions (in French
and English), including the Natural History of each Bird;
8 vols. in 4, folio, large paper (only 25 copies printed

)
containing 265 finely coloured figures of Birds, and 1 50
coloured figures of Eggs (published at 31/. 10s. unbound)

7192

russia, extra, gilt edges, 14/. 14s. 1795

7197'

7198

Insects of Great Britain, Vol. i, Papilios (all published)
;

4to, original copy, with 46 finely coloured plates of
Butterflies, with Representations of the Caterpillar and
Chrysalis State, green morocco, gilt edges, rare, 2l.2s. 1795

7193 Lewin’s (J. W.) Prodromus Entomology. Natural History of
Lepidopterous Insects of New South Wales; 4to, with 18
plates, beautifully coloured, hf.-bd. very scarce, 1/. 16s. 1805

“ Of permanent value."

—

Swaihson.

7194 Lewin’s (Thomas) One Hundred very spirited Pencil Drawings
of rare and undescribed Birds, “ drawn from nature

,
cor-

rect in size, and all honors,” with Descriptions, 7 /. 10s.
7195 Lewis’s (Thomas) Origines Ilebreae, or the Antiquities of the

Hebrew Republic; 2 vols. 8vo, neat, 5s. 1724
7196 Antiquities of the Hebrew Republic, a new Edition; 3 vols.

8 vo, bds. 1/. 4s. Oxford, Clarendon Press, 1834
7196s the same, 3 vols. 8vo, calf extra, 1/. 16s. ib. 1834
7197 Lewis’s (G. Cornewall) Remarks on the Use and Abuse of some

Political Terms; 8vo, bds. 8s. 1832
Remarks on Local Disturbances in Ireland, &c. 8vo, bds.
12s- 1836
Essay on the Government of Dependencies

; 8vo. boards,

.

[2s 1841
7198*Lewis’s (John) Ancient History of Great Britain to the Death

of Cadwalader; and of the Kings of Scotland to Eugene V,
with the Breviary of Britayne, by H. Lhuyd, Englished
by Thomas Twine; folio, large pater, 21. 2s.

" 1729
“ A book of which the possession shall not cause the purchaser to repent

his bargain."

—

Dibdin.
- Lives of John W ielif, D.D. and of Bp. Reynold Pecock;

2 vols. 8 vo, bds. 16s. Oxford, Clarendon Press, 1820
the same; 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. 4s. ib. 1820
History of the Life and Sufferings of John Wicklifte; 8vo,
neat, 9s. 1720—— the same, new Edition; 8vo, port. bds. 10s. Oxford, 1820
Life of Reynold Pecock, Bishop of St. Asaph and Chi-
chester in the Reign of Henry VI. being a Sequel of the
Life of Wiclif; 8vo, hf.-bd. (250 copies printed) 8s. 1744
the same, new Edition; 8vo, bds. 6s. Oxford, 1820
History and Antiquities, as well Ecclesiastical as Civil, of
the Isle of lenet in Kflnt : Second Edition, with Addi-
tions

; royal 4to, Best Edition, on large taper, por-
trait and plates, fine copy, in old calf neat, 3/. 10s. 1736
v,ny scarce on large paper. Dent’s copy sold for 10/. and Nassau's for 97.9s.

History and Antiquities of the Cathedral Church of Ro-
chester (edited by Dr. Rawlinson)

; 8vo, neat, 6s. 1723
54

7199

7200

7201

7202

7203

7204

7205

7206
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7207 Lewis’s (Jolm) History and Antiquities of the Abbey and

Church of Favresham, in Kent, of the adjoining Priory of

Davington, and Maison-Dieu of Ospringe, and Parish of

Bocton subtus le Bleyne, with the Funeral Monuments

;

4to, plates, fine copy, in old calf, scarce, 18s. 1727

7207* Funeral Monuments in the Church of Faversham ; 4to,

plates (title-page deficient) 5s. 1727

7208 Complete History of the several Translations of the Holy
Bible and New Testament into English, both in MS. and

Print, with a List of the various Editions
;

royal 8vo,

large paper, folding plate, with MS. Additions (pub. at

1/. Is.) bds. 14s. 1818

7209 Lewis’s (F. C.) Picturesque Scenery on the River Dart,

Devon, in 35 Plates and 3 Vignettes
,
1821.—Scenery of

the Rivers Tamar and Tavy, in 47 Plates, by F. C. Lewis,

1823.—Scenery of the River Exe, by F. C. Lewis, 29

Plates, 1827.—3 vols. in 1, royal 4to, proof impressions,

on India paper, hf-bd. russia, marbled edges, 3/. 1 3s. 6d.

These beautiful etchings are executed to form as nearly as possible fac-

similes of the original drawings, and therefore calculated not only to interest

the admirers of nature, but also to form a set of studies for the learner of

landscape drawing.

7210 Lewis’s (J. F.) Six Studies of Wild Animals, drawn and en-

graved from the Life
;

folio, very fine impressions (pub-

lished at 1/. 4s.) 15s. W. B. Cooke, 1825

7211 Lewis and Clarke’s (Captains) Travels from St. Louis, by

Way of the Missouri and Columbia Rivers to the Pacific

Ocean, containing Delineations of the Manners, Customs,

&c. of the Indians; 8vo, map, neat, 8s. 1800

7212 Travels to the Source of the Missouri River, and across

the American Continent to the Pacific Ocean; 3 vols. 8vo,

map (pub. at 21. 2s. unbound) calf gilt, 1/. 11s. 6d. 1815

7212* the same, 3 vols. 8vo, map, soiled copy, scarce, 1/. Is. 1815
“ This is an interesting work, and exhibits not only some valuable geogra-

phical notices, but very copious and amusing details respecting the manners,

habits, and divisions of the Indian North America tribes.”—Critical Review.

7213 Lewis (M. G.) The Monk, a Romance ; 3 vols. 12mo, neat,

scarce, 9s. 1797

7214 Bravo of Venice, a Romance
;

8vo, half-bound, 5s. 1805

7215 —— Journal of a "West India Proprietor, kept during a Resi-

dence in Jamaica; 8vo (pub. at 10s. 6d.) bds. 7s. 1834

7216 Life, Correspondence, and Posthumous Writings; 2 vols.

8vo, portrait (pub. at 11. 8s.) bds. 18s. 1839

7217 Lewis’s (Wm.) Information of the Popish Plot; folio, 2s. 1680

7218 Leybouiin’s (Thomas) Mathematical Questions proposed in the

Ladies’ Diary, and their Original Answers : together with

some New Solutions, from its commencement in 1704 to

1816 ;
4 vols. 8vo (pub. at 4/.) bds. 1/. 11s. 6d. 1817

7219 L’IIospital’s (Marquis de) Analytick Treatise of Conick Sec-

tions, made English by E. Stone
;

4to, numerous plates,

neat, 4s. 1723

7220 Leycester’s (Sir Peter) Antiquities of Cheshire; folio, map

and plates, neat, 1/. 7s.
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7222

7222*-

7221 Leyden s (Dr. John) Historical Account of Discoveries and
Travels in Africa, enlarged and completed to the Present
Iime,^by Hugh Murray; 2 vols. 8vo, maps ('published at
at 1/. 7.v.) bds. 18s. Edinburgh

,

1817
Poetical Remains, with Memoirs of his Life by the Rev.
James Morton; 8vo (pub. at 12;.') bds. 6s. 1819

“ Dr - Eeydon cultivated the muses with a success which will make many
regret that poetry did not occupy a larger portion of his time."—SirJ.Malcolm

Malay Annals, edited by Sir Thomas Stamford Raffles

;

8vo (published at 12s.) boards, 8s. 1821
7223 Lhoyd’s (Humfrey) Historic of Cambria, now called Wales :

corrected, augmented, and continued, by D. Powcl. Re-
printed from the Edition of 1584; royal 4to, cuts (pub.
at 21. 12s. 6d.) bds. 18s. 1811

7224 Liiuyd’s (E.) Archasologia Britannica, giving some Account,
additional to what has been hitherto publish’d, of the Lan-
guages, Histories and Customs of the Original Inhabitants
of Great Britain : from Collections and Observations in
I ravels through Wales, Cornwall, Bas-Bretagne, Ireland,
and Scotland. Vol. r, containing Glossograpiiy

; folio,
half-bound, scarce, 21. 2s. Oxford, 1707

No other volume was published. It contains: i. Comparative Etymology,
ir. Comparative Vocabulary of the Original Languages of Britain and

Ireland.—in. and iv. An Armoric Grammar and Vocabulary by Julian
Manoir, Englished by M. Williams.— v. Welch Words omitted in Dr.
Davies’ Dictionary.—vx. Cornish Grammar.

—

vii. Antiqua Britannia) Lin-
gua Scriptorum, qua non impressa sunt, Catalogus.—vnr. A British Ety-
mologicon, or the Welch collated with the Greek and Latin, and some other
European languages by D. Parry.— ix. A Brief Introduction to the Irish or
ancient Scottish Language.—x. Focloir : an Irish-Englisli Dictionary.—xi.
Catalogue of Irish MSS.

7225 Liberty of Conscience, Three Letters recommending a New
K

Law for; small 4to, 2s. ° 1688
<226 Liberty (Ancient and Modern) Stated and Compared ; 8vo,

Is. 6d. 1734
7227 Library of Fathers of the Holy Catholic Church, anterior

to the Division of East and West : translated by Members
of the English Church, and edited by the Rev. E. B.
Pusey, D.D. the Rev. John Keble, M.A. and the Rev.
John II. Newman, B.D. Uniformly printed in 8vo, at
10s. 6d. each volume, in cloth Oxford, 1839

The following arc already published

:

vn. S. Chrysostom’s Homilies on
i. S. Augustine’s Confessions
n. S. Cyril of Jerusalem's Cate-

chetical Lectures
in. S. Cyprian’s Treatises

iv.-v. S. Chrysostom’s Homilies on
Corinthians

vi. S Chrysostom’s Homilies on
Galatians and Ephesians

Romans
viii. S. Athanasius’ Select Trea-

tises

ix. S. Chrysostom’s Homilies on
the Statues

x. Tertullian, vol. i. Apologetic

and Practical Treatises.

A complete and uniform Edition (fall the Fathers and School-
men (

/

1 Greek

,

Syriac
,
or Armenian, to be accompanied by

° a
J.
UI

.

ersw>l ,n parallel columns) will shortly be commenced
,

ambers, at 2s. Qd. each. Subscribers' names received by
John hohn

, whose Prospectus of the undertaking may be had on
application at 17 Henrietta Street, Corent Garden.
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7228 Library of Anglo-Catholic Theology, containing Reprints

of Authors who maintain and inculcate the Doctrines and

Discipline of the Anglican Branch of the Catholic and

Apostolic Church: edited under the Superintendence ol a

Committee and the Rev. W. J. Copeland, M.A. by Mem-
bers of the Anglican Church. Printed uniformly with the

Library of the Fathers, in 8vo, each volume in cloth at

105 . 6d. Oxford, 1841

The following are already published :

Audrewes’ (Bishop) Sermons, 5 vols.
j

Bull (Bishop) on Justification, Part 1

Bramhall’s (Abp.) Works, vols. 1 & 2 | Nicholson (Bishop) on the Catechism

7229 Library of Entertaining Knowledge, published under the

Superintendence of the Society tor the Diffusion of Useful

Knowledge; 43 vols. 12mo, with numerous Engravings

on Wood and Steel (pub. at 91. 13s. 6d.) cloth, 61. 10s. v.y.

The various works are sold separately at 4s. each volume, viz.

China.—A General Description of

China, by J. F. Davis, 2 vols.

Egypt.—

A

n Account of the Man-

ners and Customs ot the Modern

Egyptians, by E.W. Lane, 2 vols.

New Zealanders.—An Account of

the People and Island, 1 vol.

Canada.—The Backwoods of Ca-

nada, a Description of the Coun-

try, Manners, Customs, &c. 1 vol.

India.—The Hindoos, a Description

of India, and an Account of their

Religion, &c. 2 vols.

Pompeii.— Containing an Account

of the Destruction of Pompeii, and

its subsequent recovery, 2 vols.

Paris, and its Historical Scenes

—

describing the more remarkable

Edifices and Situations in the

French Capital ; 2 vols.

British Museum.—Egyptian Anti-

quities, a complete Account of An-

cient Egypt, by Prof. Long, 2 vols.

British Museum.—The Townley

Marbles, 2 vols.

British Museum.— The Elgin and

Phigaleian Marbles, 2 vols.

British Museum. — British Cos-

tume, a complete History ol the

Dress of the British Islands, 1 vol.

Pursuit (The) of Knowledge under

Difficulties which would appear to

present insurmountable Impedi-

ments, 2 vols.

Criminal Trials.—The most Re

markable and Interesting 1 rials

connected with British History,

with an Account of the Gunpow-

der blot, by David Jardine, 2 vols.

Secret Societies of the Middle

Ages, containing an Account of the

Eastern Association known as the

“ Assassins," the Knights Tem-

plars, &c. 1 vol.

History.—Historical Parallels, de-

tailing the most celebrated Events

in Grecian and Roman History,

and comparing them with Ancient

or Modern Times, 2 vols.

Distinguished Men of Modern
Times.—Authentic Biographies,

refering to fuller sources of infor-

mation, of One Hundred and

Sixty-eight Persons, of all Coun-

tries, illustrious as great originators

or inventors in Arts, Sciences, and

Literature, and of Statesmen and

Warriors who have had the great-

est influence on the destinies of

mankind ;
with woodcuts, 4 vols.

Natural History. Menageries

—

containing the Varieties of the Dog,

Wolf, Hyena, Lion, Tiger, Camel,

Llama, Giraffe, Monkey Tribe, &c.

4 vols.

Natural History.—Vegetable Sub-

stances, Timber Trees and Fruits,

Substances used for the Food of

Man, and Substances used in Ma-

nufactures ;
3 vols.

Entomology.—Insect Architecture,

Insect Miscellanies, Insect Trans-

formations, forminga complete work

on the subject ;
3 vols.

Ornithology.—The Architecture of

Birds, the Habits of Birds, the

Faculties of Birds, forming the

complete subject ;
3 vols.

In this series, the object has been to give ns much useful information as

can be conveyed in an amusing form. Speaking of this Library while yet m

progress, the^Edinburgh Review remarks :
“ It is not wonderful that the cir-

culation should be extensive ; it is said to be 20,000 monthly. We own Ita

our expectations arc unbounded of the good to be done by this scries oj wor S.
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7229*Library of Useful Knowledge, 8vo, each Number 6d.

7230 Library of Original Romance, edited by Leitcli Ritchie and
Thomas Roscoe; 15 vols. fcap. 8vo, cloth, 31. 15s. 1833-35

Each volume is sold separately at 6s. viz.

viii. Waldemari Ghost Hunter and his Family
ii. Schinderhanns, or the Robber

of the Rhine
in. Waltham
iv. The Stolen Child

v. The Bondman
vi. The Slave King
vii. The Khan's Tale

ix. The Dark Lady of Doona
x. The Baronet
xi. The Sea Wolf

xii. The Jesuit

xiii. The Siege of Vienna
xiv. The Enthusiast

xv. Ernesto

7231 Lichtenstein’s (Dr. Henry) Travels in Southern Africa, trans-
lated by Anne Plumptre; 2 vols. 4to, plates (published at
3/. 125. in boards) calf gilt, 21. 2s. 1812

This work constitutes an immediate link in point of time between the
travels of Mr. Barrow and Mr. Campbell. The residence of the author in
the regions ho describes, exceeded that of either of the above travellers, his
opportunities for observation were more numerous, and the circumstances
tinder which he travelled were, in some respects, more favourable for obtain-
ing a close acquaintance with the objects he examined.”—Augustan Review.

<232 Liebig’s (Dr. Justus) Chemistry in its Application to Agricul-
ture and Physiology, edited from the MS. of the Author
by Dr. Lyon Playfair: second Edition, with very numerous
Additions; 8vo, cloth, 95. 1842
Animal Chemistry, or Organic Chemistry in its Applica-
tions to Physiology and Pathology, edited from the Au-
thor’s MS. by Dr. William Gregory; 8vo, cloth, 9s. 1842

7234 Life of Mary Carleton alias the German Princess, executed at
Tyburn; 8vo, 35. n% (j%

7235 Life and Adventures of an Animal, or the Secret History of the
Count de M—p—n (Crab-Louse); 12mo, neat, 5s. 1761

7236 Light’s (Major Henry) Travels in Egypt, Nubia, Holy Land,
Mount Lebanon, and Cyprus; 4to, with 20 fine plates andH vignettes (published at 21. 5s.) boards, 155. 1818
Sicilian Scenery; imperial 8vo, tine impressions of the
62 beautiful Engravings from the Drawings by Dewint,
(published at 71. 45. unbound) half-bound morocco, mar-

(233

723‘

7238

7239

bled edges, 3/. 1823
• the same; 4to, large paper, with proof impressions of
the plates (pub. at 10/. 16s. unbound) uncut, 6/. 6s. 1823
the same; imperial 4to, largest paper, India proofs
and etchings (pub. at 251. 45. and only 25 copies taken
oil in this state) half-bound morocco, uncut, top edge

t
rare, 15/. 1823

t Ligiitfoot s (Dr. John) Whole Works, edited by the Rev.
J. R. Pitman; 13 vols. 8vo, portrait (published at 7/. 16s.
in boards) calf extra, 61. 165. 6d. 1822-25

IIi; i\as one ol the most profoundly learned of the bright constellation of
scholars and divines which adorned that age, and shone unrivalled, perhaps,
in any other.”—Dr. William Hales.

241 Lightfoot s (John) Flora Scotica, or a Systematic Arrange-
ment, in the Linnoean Method of the Native Plants of
Scotland and the Hebrides. Prefixed is a Sketch of Cale-
donian Zoology, by T. Pennant; 2 vols. 8vo, 35 plates,
very neat, 155. 1777
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’242

'343

'244

'245

7246

7247

7248

7248*

7249

7250

7251

Lightfoot’s (John) Flora Scotica: Second Edition, with Life
ol the Author by T. Pennant

;
2 vols. 8vo, 35 plates, and

several additional inserted, neat, 1/. Is. 1789
“ 1 lle 0,1b' to be lamented in this excellent botanist is, that he

allowed himself so olten to transcribe the works of others, who were far
inferior to himself in the art either of observing or of recording their obser-
vations."

—

Dillwyn.

Ligon’s (Richard) True and exact History of the Island of
Barbadoes, with the whole Process of Sugar-making, &c.
folio, map and plates, neat, 18s.

"
1 673

This work contains the original of the story of Inkle and Yaiuco; also
a most laughable account of tire Propagation of the Guaver Tree.—“ Ilis
book is amusing; and, with the exception of a fib or two, by way of sauce
piquant*, is a very accurate account of Barbadoes.”

—

Retrospective Review.
Lilburn s (Lieut. -Col. John) Liberties of the People of Eng-

land asserted and vindicated; small 4to, half-bound, scarce,
10s. Printed in the grand yeer of dissimulation, 1649
Manifestation from Lilburn, Walwyn, Prince, and Over-
ton (now Prisoners in the Tower)/l649.—Picture of the
Councel of State held forth by Lilburn, &c. 1649. Six
Propositions of undoubted Verity, a broadside Discourse
betwixt Col. Lilburn & Hugh Peter, 1649.—small 4to, 6s.

Lilburn tryed and cast, or his Case and Craft discovered

;

small 4to, neat, 5s. 1653
S.tltc’4 ($oljn) 3£upl)uc3 ant fjts 3£nglant, containing his

Voyage and Adventures, mixed with sundry pretty Dis-
courses of honest Love, the Description of the Country,
the Court, and the Manners of the lie; sm. 4to, 15s. 1630

“ It was about this time that the * only rare poet of his time, the witty,

comical, facetiously-quick, and quicklv-facetious John Lilie—he that sate at

Apollo’s table, and to whom Phoebus gave a wreath of his own bays without
snatching;’—he, in short, who wrote that singularly coxcomical work, called
Euphues and his England, w7as in the very zenith of his absurdity and repu-
tation. The quaint, forced, and unnatural style which he introduced by his

Anatomie of Wit, had a fashion as rapid as momentary—all the court ladies
w ere his scholars, and to purler Euphuisme was as necessary a qualification

to a courtly gallant, as those of understanding how to use his rapier, or to

dance a measure."—

S

ir Walter Scott
(
Monastery ).

3Etipf)uc£ tije Anatomie of 2&Iit, 1631.—3UIie’£i 3£uptyueS
a lit) 1)15 35nglanb, 1630.—sm.4to, fine copies, calfgilt, 1 /. 1 0s.

“ Ah, that I had with me my Anatomie of Wit—that all-to be-unparal-

lelled volume—that quintessence of human wit—that treasury of quaint in-

vention— that exquisitelypleasanttoread and inevitably-necessary-to-be-

remembered manual of all that is worthy to be known—which indoctrines

the rude in civility, the dull in intellectuality, the heavy in jocosity, the

blunt in gentility, the vulgar in nobility, and all of them in that unutterable

perfection of human eloquence, which no other eloquence is sufficient to

praise,—that art which, w hen we call it by its own name of Euphuism, wo
bestow on it its richest panegyric.”

—

Monastery.

Lillo’s (George) Dramatic Works, with Memoirs of the Author
by Thomas Davies; 2 vols. 12mo, calf gilt, 12s. 1810

Lilly’s (William) History of his Life and Times from 1602 to

1681, written by Himself; 8vo, portraits, cf. gt. 12s. 1822
Limborcii’s (P.) Compleat System, or Body of Divinity, by

Win. Jones; 2 vols. 8vo, portrait, neat, 12s. 1713

tUmming. 3 been proper treatise, iidjerem is brtefeh) set fortlj

tl)e fltte of iUmmtncj, &c. very mete to be adjoined to the

bookes of Armes; sm. 4to, rare, 10s. 6d. II. Tottill, 1581
This edition was unknown to Ames, Herbert, Dibdin, and Moule, who

mention the editions of 1573, 1583, 1588, and 1503.
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7252 Lind’s (John) * Celebrated ’ Letters on the present State of Po-
land; 8vo (Dr. Parr’s copy) 7s. 1773

“ This book was written by the sagacious and benevolent Mr. Lind, the

friend of the profoundly philosophical Dr. Nathaniel Forster, of Colchester,

and of the celebrated Jeremy Bentham, and tutor to the worthy and enlight-

ened king of Poland.”

—

MS. Note by Dr. Farr.

7253 Lindesay’s (R.) History of Scotland, from 21st February 1436,

to March 1565, with a Continuation to 1604, by another

Hand; small folio, neat, 18s.

7254

7255

7256

7257

7258

7259

7260

Edinburgh
,
1728

7261

7262

7263
7264

7265

7266

7267

7268

the same, new Edition
; 2 vols. 8vo (published at 1/. Is.)

bds. 12s. ib. 1814
Lindley’s (George) Classification of Peaches and Nectarines ;

4to, sewed, 4s. 1824
Guide to the Orchard and Kitchen Garden, edited by
Professor John Lindley; 8vo, boards, 14s-. 1831

Lindley’s (Dr. John, Professor ofBotany at University College)

Synopsis of the British Flora; 12mo, bds. 6s-. 1829
Synopsis of the British Flora, arranged according to the Na-
tural Orders : containing Vasculares, or Flowering Plants.

Third Edition, with numerous Additions, Corrections, and
Improvements; foolscap 8vo, cloth, 10s. 1839
Introduction to Botany, Third Edition, with Corrections

and numerous Additions
;
8vo, with 6 Copper-plates and

numerous Wood Engravings, cloth, 18s. 1836
Natural System of Botany: or a Systematic View of the

Organization, Natural Affinities, and Geographical Distri-

bution of the whole Vegetable Kingdom
;

together with
the uses of the most important Species in Medicine, the

Arts, and Rural or Domestic Economy. Second Edition,

with numerous Additions and Corrections, and a complete
List of Genera, with their Synonyms

;
8vo, cloth, 18s. 1839

Flora Medica : a Botanical Account of all the most im-
portant Plants used in Medicine, in different Parts of the

World; 8vo, cloth, 18s. 1838
School Botany ; or an Explanation of the Characters and
Differences of the Principal Natural Classes and Orders
of Plants belonging to the Flora of Europe, in the Bota-
nical Classification of De Candolle : for the use of Students
preparing for their Matriculation Examination in the

University of London, and applicable to Botanical Study
in general; foolscap 8vo, with upwards of 150 Woodcuts,
cloth, 6s. 1839
Ladies’ Botany; 2 vols. 8vo, plates, cloth, 1/. 10s. 1837
Ladies’ Botany, abridged; 12mo(pub. at 12s.) cloth, 7s. 1841

Elements of Botany
; 8vo, cloth, 10s. 1841

and W. Hutton’s Fossil Flora of Great Britain : or

Figures and Descriptions of the Vegetable Remains found
in a Fossil State in this Country ; 3 vols. 8vo, numerous
plates, cloth, 61. 6s. 1831-36

Lindley’s (Thomas) Narrative of a Voyage from the Cape of

Good Hope to Brazil; 8vo, half-bound, 5s. 1808
Lindsay’s (H. H.) Report of Proceedings on a Voyage to the

Northern Ports of China, in the Ship Lord Amherst; 8vo,

bds. 8s. 1833
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7269

7270

Lindsay’s (Lord) Letters on Egypt, Edom, and the Iloly Land;

2 vols. small 8vo, plates, bds. 1/. 4s. 1838

“ Among the many travellers who have contributed to our knowledge of

the interesting regions dignified by events recorded in Holy V rit, a promi-

nent place must be assigned to Lord Lindsay. His abilities and accomplish-

ments are of a high order ;
a spirit of inquiry and a glowing enthusiasm have

been aided by various knowledge, and refined by a sincere piety, lie exhi-

bits a considerable store both of ancient and modern learning ;
but his

draughts of Helicon have been abundantly tempered by

—

‘ Siloa’s brook, that flow’d

Fast by the Oracle of God.’

“ Having gone out in the perseverance and devotion of a pilgrim, he has

felt and recorded what he saw with the wisdom of a philosopher and the

faith of an enlightened Christian.”—Quarterly Review.

Letter to a Friend on Christianity; 12mo, cloth, 6s. L41

7271

VI.

VII.

VIII.

'272

7273
7274

7275
7276
7277

Lindsey’s (Theophilus) Works, with Life and an Analysis, of

his Writings, by Thomas Belsham ;
9 vols. 8vo, portraits,

half-bound, calf gilt, scarce, 3/. 10s. 1773-1812

CONTAINING

i. Life by Belsham 1812

n. Farewell Address to his Parish-

ioners at Catterick 1773

Apology for resigning the Vicar-

age of Catterick 1782

hi. Sequel to the Apology 1776

iv. Sermon on opening Essex-Street

Chapel 1774

Sermon at the opening of the New
Chapel at Essex-Street 1778

. Two Dissertations 1779

The Catechist 1792

v. Historical View of the Unitarian

Doctrine and Worship, from

the Reformation to our own

Times, 1783

Apology for resigning the Vicarage of Catterick, 1 ork-

shire, with Sequel ;
in 1 vol. 8vo, calf gilt, 9s I t < 4-76

Sermon on openingEssex Street New Chapel ;
<Sv o, 1 < / 8

Lingard’s (John) History of England, from the First Inva-

sion by the Homans to 1688 ;
8 vols. 4to (published at 14/.

in bds.) calf full gilt, 8/. 8s. oa
the same; 14 vols. 8vo (pub. at 8/. 8s.) bds ol.os. 8-o-30

the same; 13 vols. foolscap 8vo, clotlq 61.

IX.

Vindiciae Priestleianae—an Ad-

dress to the Students of Oxford

.and Cambridge 1788

SecondAddress to the same, 1 790

Examination of Robinson’s Plea

for Christ’s Divinity 1789

List of False Readings and Mis-

translations in the English

Bible 1790

Conversations on Christian Ido-

latr}" 1 ^92

Sermon on Prayer 1793

Discourse on resigning his Pas-

toral O(Bee 1793

Conversations on the Divine

Government 1S02

<278

- Vindication of certain Passages in Vols. iv and v of Ins

History of England; 8vo, sewed, 3s.

7279
7280
7281

Antiquities of the Anglo-Saxon Chinch ,
2 \ oL. 8u>,

calf gilt, scarce, U 4s.
o ^^, 806

TjIngaud (John) on the Decay in limber; 8vo, sewed, •

the same; second Edition, 8vo, sewed, 3s. 6a.

7282

7283

Liknjeus’ (Sir Charles) General System of Nature, throu0htl

three grand Kingdoms of Animals, Vegetables, Mid Mr

nerals translated by Wm. lurton, M.D. 7 vols. 8v«,

plates (pub. at 51. 5s. in bds.) call extra, 3/. 10>. 8°°

Families of Plants, with their natural Characters, and t

New Families from Thunberg and 1 1-Ientier ;
2 ' ok. >

ip - 1 . 1 2s.
Lichfield, 1

Dissertation on the Sexes of Plants, translated by Sir J®.

Edward Smith; 8vo, presentation copy toiHr. 1 uitc

^

y,

sewed, scarce, 5s.
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7284 Linnaeus’ (Sir Charles) Lachesis Laponica,or a Tour in Lapland,
now first published from the original Manuscript Journal,
by Sir James Edward Smith

;
2 vols. 8vo, (published at

1/. Is.) plates, boards, 16s. 1811
7285 Correspondence with other Naturalists, selected from the

original Manuscripts, by Sir James Edward Smith ;
2 vols.

8vo, (pub. at 1/. 10s.) boards, 15s. 1821
7286 Linnecar’s (R.) Miscellaneous Works, (Lucky Escape, Generous

Moor, Plotting Wives, Songs, Strictures on Masonry, &c.)
8vo, boards, 4s. Leeds, 1789

7287 LirscoMB’s (George) Journey into Cornwall, through the Coun-
ties of Southampton, Dorset, Somerset, and Devon

; 8vo,
autograph Dedication to Dr. Parr, bds. 1/. Is. Warwick, 1799

See Bibliotheca Parriana, p. 409.

7288 Lisiansky’s (Urey) Voyage round the World
; 4to, plates (pub.

at 3/. 3s.) boards, 1/. 4s. 1814
7289 Lisle’s (William) Divers Ancient Monuments in the Saxon

Tongue, written seven hundred yeares agoe, shewing that
both in the Old and New Testament the Lord’s Prayer
and the Creede were then used in the Mother Tongue

;

and also, what Opinion was then held of the Sacrament of
the Body and Blood of Christ. Whereunto is added, out
of the Homiles and Epistles of JElfricus, a second Edition
of a Testimony of Antiquity touching the Sacrament, and
a Sermon on the Paschall Lamb ; small 4to. neat, scarce,
1/. 5s. 1638

7290

7291

7292

7292*

the same; 1623.—Csedmonis Paraphrasis Poetica Genesios,
&c. Anglo- Saxonice a F. Junio nunc primum edita, (Amst.
1655)—small 4to, fine copy, in old calf, very rare, 21. 2s.

Lister’s (Dr. Martin) Journey to Paris in the year 1698 ; 8vo,
plates, neat, scarce, 8s. 1699

Lister’s (T. H.) Life and Administration of Edward, first Earl
of Clarendon

; with original Correspondence and Authen-
tic Papers never before published

; 3 vols. 8vo, portrait,

boards, 21. 8s. 1838
the same, 3 vols. 8vo, calf extra, 31. 1838

7293 Lite’s (H.) Light of Britayne; 8vo, large paper (only 26 copies
printed), woodcut portrait of Q. Elizabeth, bds. 5s. 1814

K Reprinted from the edition of 15S8.
/294 Liters Sacra:

; or the Doctrines of Moral Philosophy and

„ _
Scriptural Christianity compared; 8vo, bds. 3s. 1825

Lithgow’s (Wm.) Travels and Voyages through Europe, Asia,
and Africa, containing the Adventures of Nineteen Years;
Twelfth Edition, 8vo, (pub. at 12s.) bds. 7s. Leith

,
1814

“ Lithgow’s Travels are entertaining, and not ill written ; but they abound
*n the marvellous, and too often excite the smile of incredulity."

—

Dr. Dralce.
i 95 Littleton’s (Dr. Edward, Fellow of Eton) Sermons ;

2 vols.

*7
royal 8vo, large paper, neat, 7s. 1735

-96 Liturgia: Britannica:, or the Several Editions of the Book of
Common Prayer of the Church of England, from its Com-
pilation to the last Revision, together with the Liturgy
set forth for the Use of the Church of Scotland, arranged
to show their respective Variations, by WilliaVn Keeling,
B. D. 8 vo, cloth, 1/. Is. 1842
the same, 8vo, calf extra, 1/. 5s. 1842

7296*.
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Liturgy.
7297 A Collection of Petitions in Behalfe of Episcopacie, Li-

turgie, &c. small 4to, 6.9. 1642

7298 An Answer to a Booke entituled an Humble Remonstrance,

in which the originall of Liturgy and Episcopacy is dis-

cussed. Written by Smectymnus, 1641. —Vindication

of the Answer to the Humble Remonstrance, by the

same Smectymnus, 1641.—In 1 vol. small 4to, scarce, 15s.

Written in answer to Bishop Ilall, by five ministers, whose names were

Stephen Marshall, Edmund Calamy, Thomas Young, Matthew Newcomen,

and William Spurstow. Their initials (S. M: E. C : T. Y : M. N : W.S.)

form this celebrated word.

7299 Brief Discourse of the Troubles begun at Frankeford, in

Germany, a.d. 1554, about the Book of Common Prayer

and Ceremonies, and continued by Englishmen there to

the end of Q. Maries Ilaign ;
small 4to, hf.-bd. 15s. 1642

7300 Declaration of the Pfaltzgraves concerning the Faith and

Ceremonies professed in his Churches
;
sm. 4to, 3s. 1 637

7301 Forme of Common Prayer to be used upon July 8th (Fast

for averting the Plague); small 4to, the last leaf of the

Homily deficient, 3s. 1640

7302 Form of Prayer for the General Fast on Wednesday, the 9th

of January next; small 4to, 2s. 6cl. 1744

7303 Humble Advice of the Assembly of Divines, concerning a

Confession of Faith, and concerning a larger and a shorter

Catechism; 3 Tracts, 1647.— Directory for the Public

Worship of God throughout the three Kingdoms ;
with

an Ordinance of Parliament for taking away of the Book

of Common Prayer, 1644.—In 1 vol. small 4to, 10s.

7304 Letter to the People of North Britain (on the Liturgy); 8\o,

no title, 2s. 6d. n -

7305 Order made by the House of Commons for establishing

Preaching Lecturers ;
with Twenty-five Considerations

on the Booke of Common Prayer, &c. sm. 4to, 2s. 6d. 1642

7306 Proceedings of the Commissioners of both Perswasions for

the Review of the Common Prayer; sm. 4to, hf.-bd.8s.1661

7307 Reflections upon a Form of Prayer lately set forth for the

Jacobites of the Church of England ;
small 4to, 4s. 1690

7308 Two Papers of Proposals concerning the Discipline and

Ceremonies of the Church of England humbly presented

to Ilis Majesty by the Reverend Ministers of the Presby-

terian Perswasion, 1661. A Petition for Peace; with

the Reformation of the Liturgy as it was presented to the

Bishops by the Divines appointed by ITis Majesties Com-

mission to treat with them about the Alteration ot it (by

R. Baxter); 1661.—Accompt of all the Proceedings of

the Commissioners of both Perswasions, for the Review of

the Book of Common Prayer, &c. (by R. Baxter); 1661.

To the King’s Most Excellent Majesty. The due Ac-

count and humble Petition of the Ministers of the Gospel

lately commissioned for the Review and Aberration of the

Liturgy (by R. Baxter); 1661.—small 4to, scarce, ll. Is.

Of these tracts, the Reformed Liturgy is the only one reprinted in the

editions of Baxter's collected works.

7309 Liverpool (Stranger’s Guide to); 18mo, plates, bds. 1.9. 18
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7310 Liverpool’s (Charles, Earl of) Treatise on the Coins of the
Realm, in a Letter to the King; 4to.bds.27 10s. Oxford, 1805

Privately printed, and very scarce. Trotter Brackett's copy sold for

61. 10s. Dent’s for 31. 1 os. and Strettell’s for 21. 15s.

7311 Liverseege’s (Henry) Works, engraved in mezzotint by Cou-
sins, Ward, and other eminent Artists; folio, fine im-
pressions of the 37 plates (pub. at 67 6s.) half-bound
morocco, top edge gilt, 27 12s. 6d. 1836

7312 Lives of the Primitive Fathers, containing their chief Actions,
Works, Sentences, and Deaths (by D. Lupton); small 4to,

fine impressions of the portraits, by Glover, neat, 18s. 1640
7313 Lives of Holy Saints, Prophets, Patriarchs, Apostles, and others

contained in Iloly Scriptures, in Alphabetical Order, small
4to, neat, 8 s. 1681

f 314 Lives of Dr. Pocock, by Dr. Twells
; of Dr. Pearce and Dr.

Newton, by themselves
; and of the Rev. P. Skelton, by

Burdy; 2 vols. 8 vo, (pub. at 1 /.) boards, 85 . 1816
7315 Lives of British Physicians; foolscap 8 vo, portraits, bds. 4s. 1830
7316 Livy’s Romane History with the Breviaries of Floras, &c. trans-

lated by Philemon Holland, folio, neat, 16s. 1600
“ A most accurate translation.”

—

Dr. Zachary Grey.

7317 History of Rome, translated, with Notes, by G . Baker,
6 vols. 8 vo, calf neat, 21. 1814

7318 the same; 6 vols. 8 vo, boards, 21. 8 s. 1822
7319 the same ; 6 vols. 8 vo, calf gilt, 3 1. 3 s. 1822
7319*Lizars’ Anatomical Plates of the Human Body, accom-

panied by Descriptions, and Physiological, Pathological,
and Surgical Observations. A new and considerably im-
proved Edition, Avith the letter-press and plates of the
same size, royal folio, containing 101 coloured plates (pub.
at 127 12s.) half-bound russia, 57 5s. Edinburgh

,
1841

“ These plates are by far the best of the kind that we have ever seen.
They are elaborately correct, both in outline and detail

,
and, at the same

time, are beautiful specimens of the elegant art of engraving. Each is

accompanied by a lucid and well- written description, together with man3
r

appropriate ph}Tsiological and pathological observations. To those surgeons
who are at a distance from the dissecting-room, they must prove invaluable ;

and the exceedingly cheap rate at which they are published, entitles the pro-
prietors to the sincere thanks of the profession."— Lancet.

1 320 mottl’d (£.) ^tlgrtmacjc of $riiued, small 4to, very fine copy,
russia, extra, gilt edges, 17 1 Is. 6d. Wolfe, 1586

t321 JBtall of Sated, small 4to, clean copy, with Autograph of

t

J- Balfour, Lion-King-at-Ams, vellum, 15s. R. Ward, 1590
7322 Llorente’s (Don J. A.) History of the Inquisition of Spain,

from its Establishment to the Reign of Ferdinand VII,
(translated by N. Ogle); 8 vo, calf gilt, 12s. 1826

7323 Lloyd’s (D.) State-Worthies
; or the Statesmen and Favourites

of England, from the Restoration to the Revolution, with

„ Additions by C. Whitworth
;
2 vols. 8 vo, very neat, 1 5s. 1766

f324 Lloyd’s (Rev. John') Thesaurus Ecclesiasticus ; an improved

. ^
Edition of the Liber Valorum, 8 vo, neat, 4s. 1788

7325 Lloyd’s (Rev. Richard) Memoir of the Rev. Thomas Lloyd.
To which is annexed an Essay on the Literary Beauties of
the Scriptures, which gained the Norrisian Prize, in 1784,

*
7qo

and ^ve £hscourses
; 8vo, (pub. at 10s. 6d.) bds. 5s. 1830

73^6 Lloyd’s (Robert) Poems (including his Latin Version of Gray’s
Elegy, &c.) 4 to, calf, neat, 5s. 1762
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7327 Lloyd’s (Dr. Wm. Dean of Bangor) Sermon at the Funeral of

Sir Edmundberry Godfrey, who was barbarously mur-

thered ;
small 4to, with 2 plates inserted, calf extra, gilt

edges, 1 Os. 1678

7328 Lobb’s (R.) Contemplative Philosopher ;
2 vols. 12mo, frontis-

piece by Stotiiard (pub. at 16s.) bds. 6s. 1817

7329 Lobo’s (F. Jerome) Voyage to Abyssinia ;
with fifteen Disser-

tations on various Subjects, relating to the Antiquities,

Government, Religion, Manners, and Natural History of

Abyssinia, by M. Le Grand. Translated by Dr. Johnson.

To which are added various other Tracts, by the same Au-

thor, not published by Sir John Hawkins or Mr. Stock-

dale
;
8vo, uncut, 8s. 1789

7330 Locke’s (John) Works ; 3 vols. folio, portrait by Vertue, neat,

Il ls.
^ '

1727— Works, with Life by Desmaizeaux ;
3 vols. folio, portrait,

neat, 21. 2s. 1759

Works; 4 vols. 4to, portrait, neat, 31. 3s. 1768

-— Works; 9 vols. 8vo, portrait, bds. 31. 10s. 1824

— the same ;
9 vols. 8vo, calf gilt, 4L 16s. 1824

Treatise of raising our Coin ;
8vo, bds, 2s. 1718

— Letters concerning Toleration. (Thomas Hollis’s edition);

4to, portrait, boards, 7s. 6d. 1 765

7331

7332
7333
7334
7335
7336

7337

733*

7338
7339

7340

7341

Common-Place-Book to the Holy Bible, carefully revised

and improved by Win. Dodd, LL.D. 4to, portraits, calf

gilt, 11. Is. 1805
'* Essay oil the Human Understanding ;

2 vols. 8vo, (pub.

at 1 1. 1 s.) bds. 1 Os. Edinburgh
,
1819

— the same ;
abridged, 12mo, nt. Is. ib. 1/67

— Paraphrase and Notes on the Epistles of St. Paul
;

4to,

neat, 7s. 1707

— the same ;
4to, hf-bd. uncut, 12s. 1751

“ Locke has done more towards clearing and fixing the sense of St. Paul s

epistles, than any or all of the commentators before him."

—

Dr. Parr.

Reasonableness of Christianity, as delivered by the Scrip-

tures ;
8 vo, bds. 7s. 1824

the same; 8vo. calf gilt, 9s. 1824

Two Treatises on Government; 8vo, bds. 4s. 1824
7342
7343
7344 the same; 8vo, calf gilt, 7s. 1824

7345 Locker’s (E. H.) Naval "Gallery of Greenwich, comprising a

Series of Portraits and Memoirs of celebrated Naval Com-

manders ;
royal 8vo, fine impressions (pub. at 4/. 4s.)

boards, 1/. Is. 1831

7346 Views in Spain ;
12 Nos. 4to, large paper, proof im-

pressions of the 60 plates (pub. at 7/. 4s. )
1/. 10s. 1823-24

7346*Lockiiart’s (John Ingram) Attica and Athens: an Inquiry

into the Civil, Moral, and Religious Institutions, &c. of the

Inhabitants; the Rise and Decline of the Athenian Power;

and the Topography and the Chorography of Ancient

Athens and Attica, with a map and plan. Translated

from the German of K. G. Muller, Grotefend, and others;

8 vo, cloth, 9s.
t

1842

7347 Lockhart’s (George, of Carnwath) Memoirs concerning the

Affairs of Scotland from Queen Anne’s Accession to the

Union ;
with Appendix and the Key; 8vo, neat, 5s. 1/14
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7348 Lockhart Papers
;

containing Memoirs and Commentaries
upon the Affairs of Scotland, from 1702 to 1715, by G.
Lockhart, of Carnwath ; his Secret Correspondence with
the Son of King James II. from 1718-28

;
and his other

Political Writings ; also, Journals and Memoirs of the
Young Pretender’s Expedition in 1745, by Highland
Officers in his Army. Published from original MSS. in

the Possession of Anthony Aufrere, ISsq.— 2 vols. 4to,

(published at 5/. 5s.) bds. 1/ 4s. 1817
7349 the same

;
2 vols. in 1, 4to, hf-bd. 17 4s. 1817

7350 Lockhart’s (J. G.) Memoirs of the Life of Sir Walter Scott,

Bart. 7 vols. crown 8vo (pub. at 3/. 15s.) bds. 1715s. 1837-38
7351 the same; 10 vols. foolscap 8vo, cloth 275s. 1839
7351*

—

1— the same, in 1 vol. royal 8vo, bds. 17 1842
7352 History of Napoleon Buonaparte; 2 vols.—The Court and

Camp of Buonaparte, by J. G. Lockhart; 1 vol.—Together
3 vols. foolscap 8vo, portraits and plates, bds. 12s. 1829

7353 Ancient Spanish Ballads, historical and romantic, translated
with Notes. A new Edition, revised, small 4to, beauti-
fully printed and illuminated in gold and colours, with
borders and vignettes, by Owen Jones, and numerous
Illustrations from Drawings by Allan, Roberts, Simson,
Warren, Aubrey, and Harvey, in richly gilt cloth, 27 1842

7353* the same, small 4to, morocco, gilt edges, 27 12s. 6<7 1842
7354 Lockman’s (J.) New History of England by Question and Ans-

wer ; 12mo, plates, neat, 2s. 1787
7355 Loddiges’ Botanical Cabinet, consisting of coloured

Delineations of Plants from all Countries, with a
short Account of each, Directions for Management, &c.
200 Nos. forming 20 vols. small 4to, quite complete, con-
taining 2000 beautfully coloured engravings, 427 1 8 1 7-34

7356

7357

7358

1 359

7360

This beautiful work is now completed. The publication price is 501.

Loder s (Robert) Statutes and Ordinances for Seckford’s Alms-
Houses in Woodbridge, Suffolk, plates, Woodbridge, 1792.—T. Bowen’s Account of Bethlem Hospital, plate, 1783.
In 1 vol. 4to, bds. 10s.

Lodge s (Edmund) Portraits of illustrious Persons of
Great Britain, with Biographical and Historical Me-
moirs of their Lives and Actions ; 4 vols. folio, an early
subscription copy, brilliant impressions of the 240 beauti-
ful Engravings (pub. at 917 7s. unbound), morocco, extra,
gilt edges, 307 1821-34
the same; 4 vols. royal folio, large paper, brilliant
proofs on India paper, splendidly bound in Turkey mo-
rocco, super extra, gilt edges (cost 2007) 607 1821-34

This is the grandest collection of engraved portraits ever published in this
country, and original subscription copies have been at a premium. The folio
series is easily distinguished from the octavo and quarto editions, the portraits
being on a much larger scale, engraved on copper instead of steel, and of
superior execution. This work can never be depreciated by succeeding im-
pressions, as the coppers were regularly destroyed after the publication of
each number.

Portraits; Yol. III. folio, fine impressions (pub. at 247 10s.)
107 10^. 1828
Portraits, No. 31; folio, 10s. 1829
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7362

7363

7364

7361 Lodge’s (Edmund) Portraits of Illustrious Persons of

Great Britain, with Biographical and Historical Me-
moirs ; 33 parts, royal 4to, large paper, proofs on

India paper, (pub. at 41/. 5s.) 20/. 1823-28

Life of Sir Julius Caisar, Judge of the High Court of

Admiralty, &c. with Memoirs of his Family and Descen-

dants. To which is added Numerus Infaustus, an Histori-

cal Work, by Charles Caesar; royal 4to, with 18 fine Por-

traits, Pedigree, View of his Tomb, and Inscription on it

(published at 3/. 3s.) bds. 18s. 1827

Illustrations of British History, Biography, and Manners

in the Reigns of Henry VIII, Edward VI, Mary, Eliza-

beth, and James I; 3 vols. 4to, plates, hf-bd. 21. 5s. 1/91

the same ;
second Edition, with' Additions, 3 vols. 8vo,

portrait, cloth, lettered, !/. Is. 1838
“ Mr. Lodge’s talents as a historian and antiquarian are well known to the

public by his admirable collection of ancient letters and documents, entitled

Illustrations of British History, Biography
,
and Manners,—a book which I

have very frequently consulted ;
and have almost always succeeded in

finding, not only the information required, hut collected a great deal more as

I went in search of it."

—

Sir Walter Scott.

7364* Peerage of the British Empire as at present existing,

arranged and printed from the personal Communications

of the Nobility. To which is added the Baronetage.

Twelfth Edition, with the Arms of the Peers; 8vo, cloth,

1 /. Is.
1843

7365 Lodge’s (Thomas, M.D.) <£upl)ms <0>olbm Ecgartf. Found

after his Death in his Cell at Silexedra. Bequeathed to

Philautus Sonnes, nursed up with their Father in Eng-

land. Fetchtfrom the Canaries; small 4to, scarce, 2/.2>-. 1624

Interspersed with poetry. Shakspeare is said to have been indebted to

this very rare tract for the plot oi As you like it.

A Fig for Momus : containing Pleasant Varietie included

in Satyres, Eclogues, and Epistles. Reprinted from the

Edition of 1595, by Sir Alexander Boswell ;
4to, half-

bound, uncut, 1/. 4s. Auc/iinlecJt, 1817

Glaucus and Silla, with other Lyrical and Pastoral Poems.

Edited by S. W. Singer; fcap. 8vo, bds. 7s. Chiswick, 1819

“ In Lodge we find whole pastorals and odes which have all the ease,

polish, and refinement of a modern author. —Sir Egcrton Brydges.

7367*Logan’s (James) Scottish Gael or Celtic Manners, as preserved

amongst the Highlanders ; 2 vols. 8vo, plates (pub. at

1/. lO.v.) bds. 1/. Is.
. f

881

7368 Loggan’s (David) Oxonia Illustrata : or, 40 fine Views of the-

Colleges, Library, &c. of Oxford ;
royal folio, First Im-

pressions, neat, 21. 5s. Oxford, 16 ‘<5

the same ;
folio, First Impressions, fine copy in old red

morocco, gilt edges, 3/. 10s.
#

1675

the same ;
royal folio, very fine impressions, with 3 addi-

tional PORTRAITS, AND 1 1 PLATES OF COSTUME, BY

Hollar (brilliant impressions) inserted, very neat, rare,

’ll. Is.
*- 1675

7366

7367

r369

7370

7371 Cantabrigia Illustrata, containing 30 fine Views of the

Colleges of Cambridge; royal folio, russia, extra, gilt eJges.

3/. 3s.
Cambridge (1688)
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London.
7372 A Collection of Forty Charters granted to the City of Lon-

don, from the Time of William the Conqueror to that of
Charles I. (1638) with Recitalls and Confirmations, trans-
lated into English

; folio, Manuscript, very distinctly

written, half-bound, 31. 3s. circa 1 640
7373 A New Review of London, an exact Survey of every Street,

Court, Alley, &c. 12mo, 2s. 1722
7374 Articles of Impeachment against Sir Thomas Gardiner, Re-

corder; small 4to, 2s.6d. 1642
7375 Award concerning the Tythes of St. Lawrence Jury; also the

Petition of the Master and Scholars of Baliol College, and
of the Inhabitants of St. Lawrence Old Jury to the House
of Commons, with the Act for Payment of the Tythes, &c.
in Brewster's Collectanea JEcclesiastica

, p. 283-293.
7376 Clark’s (S.) Fatal Vespers, a Narrative of the Fall of a

House upon the Papists therein, Nov. 5th, 1623 ; small
4to, 2s. Reprint, 1817

7377 Furnival’s Inn. Twenty finely coloured Drawings of the
Arms of the Principals of Furnival’s Inn; and a View of
the Inn, a coloured Drawing; 4to, boards, 21. 2s.

7378 Grievances of the Ministers of London, in two Treatises de-
livered to the Lord Mayor, and to the Lord Chancellor El-
lesmere.

—

Breivster's Collectanea JEcclesiastica, p. 231-282.
7379 Generous Usurer Mr. Nevell, in Thames Street, who al-

lowed his Maid a Black Pudding to Dinner, &c. small 4to,
half-bound, 3s. 6d. Reprint, 1641

7380 Historical Narrative of the Great Plague at London, 1665:
with an Account of other remarkable Plagues : History of
the Great Fire of London, 1666, with Notes: and History
of the Great Storm of 1703, with an Account of other
Storms since that Period.—3 vols. in 1

,
8 vo, neat, scarce,

12s. 1769
The above accounts are taken almost verbatim from Df. Foe.

i 381 It cannot Rain, but it Pours : or, London Strow’d with
Rarities [by J. Arbuihnot, M.D.)

; 4 to, uncut, 5s. 1726
7382 Informations before Parliament concerning the late Dreadful

Burning; small 4to, 5s. " 1667
7383 Lamentatio Civitatis : or, London’s Complaint against her

Children in the Countrey; small 4to, half-bound, 5s. 1665
<384 Letter to the Lord Mayor on his Nomination of Five Dis-

_
qualified Persons to serve as Sheriffs

; 8vo, Is. 1738
<385 London’s Flames Discovered, by Information taken before

the Committee
; small 4to, 5s. 1667

<386 London and its Environs Described, alphabetically arranged

^
in 6 vols. Svo, calf, scarce, neat, 21. 2s. 1761

<387 London Pageants, i. Account of lv Royal Processions
and Entertainments in the City of London, n. A Biblio-
graphical List of Lord Mayors’ Pageants (by J. Nichols);

K 8 vo, plates, sewed, 2s. 6d.

"

1831
<088 Modern London

; being the History and Present State of
the British Metropolis

; 4to, numerous plates, including a
coloured Series of the Cries of London, half-bound,
uncut, 11. 16s. 1805
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7390
7391

7392

7393

London.
7389 Mortality Bill of the Clergy of London who have been

plundered, &c. by the Presbyterians ;
small 4to, 3s. 1662

On Water, and the Supply to the Metropolis; 8vo, sd. ls.6d. 1828

Paulin’s (Thomas) Account of his Inducement, and Endea-

vours to be serviceable to the l^ublic ;
4to, 3s. 1756

Plans, Views, Elevations, and Sections of the Town of Lon-

don, by Nash, Gandy, and others ;
royal folio, 14 plates

from the Vetusta Monumenta, 14s. 1815

Plans, Elevations, and Sections of the Temple Church, by

F. Nash
;
royal folio, 7 plates from the Vetusta Monu-

menta, 10s.
1818

7394 Plan forthe Improvement of the Portof London;12mo,ls.l840

7395 Proceedings in the Court of King’s Bench relative to the

London Charter, from May 19th, 1682, to June 12th,

1683; folio, MS. very distinctly written, 3/. 3s. circa 1683

7396 Reply to the Authorized Defence of the St. Katherine’s Dock

Project ;
8vo, Is.

^

1824:

7397 Sayer’s Map of London, mounted on Canvas in a Case, 2s. 1776

7398 Speech of a Warden to the Fellowes ot his Company, touch-

ing the Affairs of the Kingdome ;
small 4to, 2s. 6d. 1 642

7399 The Parliament’s Censure on Sir Richard Gurney, Lord

Mayor; small 4to, 2s. 6d. 1642

7400 The Public Edifices of the British Metropolis, with Historical

and Descriptive Accounts of the different Buildings; I olio,

21 Engravings (pub. at 21. 2s.) bds. 10s. 6d. 1825

London Magazine : or Gentleman’s Monthly Intelligencer,

from the Commencement in 1732 to 1738; 8 vols. 8vo,

fine copy, rough calf, U. 1732-38

London Magazine, from its Commencement in January 1820,

to December 1824 inclusive, 60 Nos.—London Magazine

and Review, New Series, from January 1825 to March
. ^ ^ -.-r « i • .-1 T • A

7401

7402

1828, 39 Nos.—Together, 99 Nos. 8vo, being the First

r403

7404

'405

and Second Series complete (pub. at 14l.5s.6d.)5l.5s. 1820-28

Charles Lamb (Elia), De Quincy (the Opium Eater) James Montgomery,

Thomas Hood, John Clare, John Keats, Bernard Barton, Hartley Coleridge,

&c. &c. were among the contributors to this excellent magazine.

London and Westminster Review from its Commencement

in April 1836 to Jan. 1843 inclusive; 28 Nos. 8vo. 4/. 4s.

London Medical Gazette, from December 1827, to May 1836

inclusive; 32 Nos. 8vo, 12s.

London Review, various Nos. in 1 vol 8vo, 5s. 1 1 74-/8

“ In this volume there is much curious philosophical matter by Iienrick,

Priestley, &c
”—MS. Note by Dr. Parr.

Vols. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, and 11, 8vo, hf-bd. 2s. each.

7407 London University Magazine, vol. 1, 8vo, bds. 3s. 1829

7408 Londonderry’s (Marquis of) Narrative of the Peninsular War,

from 1808 to 1813; 4to, map (pub. at 3/.3s.)bds. l/.16s.l828

7409 Letter to Lord Ashley, 8vo, 5s.
.

1§42

7410 Steam Voyage to Constantinople by the Rhine and the

Danube in 1840-41 ;
2 vols. 8vo, plates, bds. 1/. 4s. 1842

7411 Long’s (Edward) History of Jamaica ; 3 vols. 4to, plates, very

'406

neat in old calf, rare, 41. 10s. 1774

“ A work of sterling merit: and if read in conjunction with Browns Civ i

and Natural History, will leave little to be known respecting this importan

island.”

—

Stevenson. A copy sold at Dr. Heath’s sale for 14/. 15s.
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<412 Long’s (J.) Voyages and Travels of an Indian Interpreter and
Trader, describing the Manners and Customs of the North
American Indians. To which is added, a Vocabulary of
the Chippeway Language, &c. 4 to, bds. 10s.6</. 1791

7413 the same; 4to, neat, 1 2.9. 1791
7414 Long’s (Roger) Astronomy; 2 vols. 4to, plates, fine copy in old

russia, 16s. Cambridge, 1742-85
7415 the same ; 2 vols. 4to, plates, neat, 10s. 6d. ib. 1742-85
7416 Longinus (Dionysius) on the Sublime, translated from the Greek

by the Rev. Wm. Smith, with Notes and Observations,
and some Account of the Life, Writings, and Character of
the Author; 8vo, neat, 4s. "

1752
7417 —— the same ; 12mo, neat, 3s. 1756

7418

the same; 8vo, neat, 5s. 1770
7419 the same, new Edition; 8vo, bds. 5s. 1819
7420 Lonsdale’s (Rev. John) Sermon at the Consecration of C. J.

Blomfield, Bishop of Chester
; 4to, sewed, 2s. 1 824

/421 Longitude. An Humble Address to the Commissioners of
Longitude, by R. W. small 4to, with the autograph of
D. Hartley, 7s. 1728

7422 Looker-On, a Periodical, by the Rev. Sir Simon Olive-Branch
(Wm. Roberts); 4 vols. 12mo, calf, 8s. 1797

7423 Looking-Glass for King-Opposers
; small 4to, 3s. 1660

The running title is : Dagon demolished, or Twenty Examples of God's
severe Justice against Engagers.

7423*Lord’s (Henry) Display of two Foraignc Sects in the East In-
dies, viz.: The Sect of the Banians, the Ancient Natives
of India : and the Sect of the Persees, the Ancient Inha-
bitants of Persia : together with the Religion and Manners
of each Sect ; small 4to, frontispiece by Marshall, fine
copy, calf extra, 1 /. 1 s. 1 539

“ This book, though little known, is one of the most curious, if not the
most correct, treatises on the subject of the Brahmin priests, whom the
author here calls Banians."

—

Archdeacon Todd.
|424 Lorgna’s (A. M.) Dissertation on the Summation of infinite

converging Series with Algebraic Divisors
; translated

from the Latin, with Illustrative Notes and Observations.
Jo which is added, an Appendix, containing all the most
elegant and useful Formulce which have been investigated
for the Summing of the different Orders of Series ;°with
various examples to each, by H. Clarke, 1779.—Landen’s
Observations on Clarke’s Translation, 1781.—Clarke’s
Supplement to Lorgna’s Summation, with Remarks on
Mr. Landen, 1782.—Landen’s Appendix to his Observa-
tions, 1783.—Landen’s Supplement to ditto, n. d.—Baron
Maseres Method of extending Cardan’s rule for resolving
one Case of the Cubick Equation, x3—

q
x = r, &c. 1779.—

*aoa*t
4t0

’
with the Autographs of Hellins and Baron Maseres, 15s.

'424 Loudon’s (Mrs.) Gardening for Ladies, with Directions for
every Month in the Year. Second Edition; foolscap 8vo,

740-
woodcuts, cloth, 6s. 1842

749^*
Botany for Ladies; fcap. 8vo, woodcuts, cloth, 8.v. 1842

" ^ ear Book of Natural History; 16mo, 45 woodcuts,
cloth, 45.

. 1842
56
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7426 Loudon’s (John) Treatise on Forming, Improving, and Manag-
ing Country Residences, and on the Choice of Situations

appropriate to every Class of Purchasers : with Strictures

on Repton’s Practice of Landscape Gardening
;
2 vols.

4to, with 32 fine plates, boards, scarce, 21. 1806
“ Mr. Loudon's able treatise on the improvement of country residences

(which came out in 1806, and has not been half so much commended as it

deserves), forms an admirable guide to the man of taste, or the country

gentlen n who, having no practical skill himself, is yet desirous to improve

real Ian., cape where it already exists, or to create it where it is want-

ing."

—

Sir II. Stuart.

7427 Loudon’s (J. C.) Observations on laying out Farms, in the

Scotch Style, adapted to England. With Remarks on the

Importance of this System to the General Improvement
of Landed Property; imperial 4to, large paper, with 40

plates (pub. at 3/. 3s.) bds. 1/. 4s. 1812

7428 Account of the Paper Roofs used at Tew Lodge, Oxon
;

8vo, 2s. 1811

7429 Encyclopaedia of Gardening : comprising the Theory

and Practice of Horticulture, Floriculture, Arboriculture,

and Landscape Gardening
;

including all the latest Im-

provements, a general History of Gardening in all Coun-

tries, and a Statistical View of its present State, with

Suggestions for its future Progress in the British Isles.

New Edition, greatly enlarged and improved; thick 8vo,

with nearly 1000 Engravings on Wood, bds. 21 8s. 1835

7430 Encyclopaedia of Agriculture : comprising the Theory

and Practice of the Valuation, Transfer, Laying out, Im-

provement, and Management of Landed Property; and the

Culti /ation and Economy of the Animal and Vegetable

Productions, including all the latest Improvements, a gene-

ral History of Agriculture, See. Third Edition, with a

Supplement, containing all the recent Improvements; thick

8vo, with nearly 1300 Woodcuts, bds. 21. 8s. 1835

7431 Encyclopaedia of Plants : comprising the Description,

Specific Character, Culture, History, Application in the

Arts, and every other desirable Particular respecting all

the Plants indigenous, cultivated in, or introduced to Bri-

tain. Second Edition, corrected, with Supplement; thick

8 vo,nearly 10,000 Woodcuts, bds. 3/. 10s. 1835
’ The most useful and the most popular botanical work that has ever

appeared in the English language."

—

Jameson's Philosophical Journal.

7432 Gardener’s Magazine, No. i-xxv ; 8vo (pub. at 4/. 10s.)

21. 10*. 1826-30

7432* Gardener’s Magazine and Register of Rural and Domestic

Improvement; 10 vols. 8vo, complete with numerous

plates (pub. at 9/. 9*.) cloth, 3l.\0s. 1828-34

7433 Hortus Lignosus Londinensis, or Catalogue of all the

Ligneous Plants cultivated in the Neighbourhood of Lon-

don. To which are added, their usual Prices in Nurseries;

8vo, cloth, 7s. 1838

7434 Hortus Lignosus Londinensis, abridged; 8vo, 3*. 6d. 1842

7434* Hortus Britannicus : a Catalogue of all the Plants in-

digenous to, cultivated in, or introduced into Britain. Third

Edition, with Supplements; 8vo, cloth, 1/. 10*. 1839
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7435 Loudon’s (J. C.) Arboretum et Fruticetum Britannicum:
or the Trees and Shrubs of Britain, Native and Foreign,
Ilardy and Half-Hardy, pictorially and botanically deli-

neated, and scientifically and popularly described ; with
their Propagation, Culture, Management, and Uses in the

Arts, in useful and ornamental Plantations and in Land-
scape Gardening; preceded by a Historical and Geogra-
phical Outline of the Trees and Shrubs of Temperate Cli-

mates throughout the World; 8 vols. 8vo (four of Letter-

press, and four of Plates), with above 400 Plates of

Trees and upwards of 2,500 Woodcuts of Trees and
v Shrubs, extra cloth boards, 9/. 9.*. 1838

7436 Encyclopaedia of Trees, abridged from the Arboretum,
and adapted for the Use of Nurserymen, Gordeners,
and Foresters ; 8vo, with above 2,100 Woodcuts, cloth,

2/. 10s. 1842
437 Suburban Gardener and Villa Companion: comprising

the Choice of a Villa or Suburban Residence, or of a
Situation on which to form one

; the Arrangement and
Furnishing of the House; and the Laying-out, Planting,
and general Management of the Garden and Grounds :

the whole adapted for Grounds from one perch to fifty

acres and upwards in extent, intended for the instruction
ol those who know little of Gardening or Rural Affairs,

and more particularly for the use of Ladies
; 8vo, with

7438
above 300 Wood Engravings, cloth, 1 /. 1838

7439

Suburban Horticulturist : or an Attempt to Teach the
Science of Horticulture, and the Management of the Fruit,
Kitchen, and Forcing Garden, to Persons who have had
no previous Knowledge or Experience in these Depart-
ments; 8 vo, upwards of 380 Engravings, cloth, 16s. 1842

7438* Magazine of Natural History; 9 vols. 8vo, complete, with
numerous plates (published at 10/.) cloth, 3/.10.V. 1829-36
Encyclopaedia of Cottage, Farm, and Villa Archi-
tecture, with about 1,100 pages of Letter-press, and
upwards of 2,000 W ood Engravings : embracing designs
of Cottages, Farm Houses, Farmeries, Villas, Country
Inns, Public Houses, Parochial Schools, &c. including the
Interior Finishings and Furniture : accompanied by Ana-
lytical and Critical Remarks illustrative of the Principles
ot Architectural Science and Taste, on which the Designs
for Dwellings are composed, and of Landscape Gardening,
with reference to their Accompaniments. New Edition,
corrected, with above 100 of the Plates re-engraved; 8vo,
boards, 3/. 1842

Val? J
J°VE 0UTRIGT1T (in Verse); 4to, bds. 3s. 1808

441 Loveling’s (B.) Thanksgiving Sermon for Marlborough’s Vic-

7449 t
t0

>

ry
’ preached at Banbury, September 7; 4to, 2s. 6d. 1 704

Lovells (Robert) Panzoologicomineralogia, or a compleat His-
tory of Animals and Minerals; 2 vols. in 1, 8vo, neat,

y44 o r
9s. Oxford, 1661

ovelace s (Richard) Lucasta, Poems in Two Parts : the first
containing those published by himself

; the second, his
Posthumous Poems. Edited' by S. W. Singer; 2 vols.
foolscap 8 vo, portraits, boards, 10s. Chiswick

,
1817-18
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7444

7445

7446

7447

7448

7449
7450
7451

7452
7453

7454

7455

7456
7457
7458

7459
7460

7461

7462

7463

7464

7465
7466
7467
7468

7469

Louis XVI. Six fine Engravings, by M. Bovi (Pupil of Bar-
tolozzi), illustrative of Events which occurred to LouisXVI
and his Family in the French Revolution

;
royal folio,

FIRST IMPRESSIONS, 12s. 1793-94

Lounger (The), a Periodical Paper; 3 vols. 12mo, half-bound

morocco, 7s. 6c?. Edinburgh

,

1787
Low Life above Stairs, a Farce as it is acted in most Families

of Dictinction ; 8vo, scarce, 3s. 6d. 1759
Low’s (Rev. George) Fauna Orcadensis : or the Natural History

of the Quadrupeds, Birds, Reptiles, and Fishes of Orkney
and Shetland, revised by T. Pennant and edited by W. E.

Leach, M.D. 4to (pub. at 2l.2s.) neat, 10s. Edinburgh, 1813

Lowe’s (Jos.) Present State of England in Regard to Agricul-

ture, Trade, and Finance; 8vo (pub. at 12s.) bds. 3s. 1822

Lowe’s (R.) Agricultural Survey of Nottingham; 8vo, 3s. 1798

Lowhen’s (Baron von) Analysis of Nobility ; 12mo, 3s. 1754

Lowman’s (Moses) Paraphrase, Notes, and Observations upon

the Revelation of St. John; 8vo, boards, 7s. 1807

Rational of the Hebrew Ritual; 8vo, neat, 10s. 1748

Lowndes’s (W. T.) Bibliographer’s Manual, being an Account

of rare, curious, and useful Books, published in or relating

to Great Britain and Ireland; 4 vols. 8vo, bds. 3/.1 6s. 1834

the same; 4 vols. royal 8vo, large paper (only 50 copies

printed), boards, 11. 10s. 1834

Lowth’s (Robert, successively Bishop of St. David's, Oxford, and
London

)
Life of William of Wykeham, Bishop of Win-

chester ;
8vo, plates, neat, 9s. 1758

the same; 8vo, neat, 8s. Oxford, 1777

the same; 8vo, calf gilt, 10s. 6d. ib. 1777

Lectures on the Sacred Poetry of the Hebrews, translated

from the Latin, with Notes of Professor Michaelis and

others, by G. Gregory; 2 vols. 8vo, port. bds. 12s. 1816

the same; in 1 vol. 8vo, boards, 7s. 1835

Sermon preached at the Assizes holden at Durham, Aug.

15th, 1764; 4to, sewed, very scarce, 7s. Newcastle, 1764

The Reverend Dr. Parr was looking after this famous sermon for upwards

of thirty years.— See Bibliotheca Parriana.

Letter to Warburton in Answer to the Appendix to

Vol. v. with an Appendix containing a former literary

Correspondence; 8vo, boards, edges cut, 4s. 1766

Short Introduction to English Grammar, with critical

Notes; 12mo, 2s. Birmingham, 1804

Sermons and other Remains, now first collected and ar-

ranged, partly from original MSS. with an Introductory

Memoir by the Rev. Peter Hall
;
8vo, port. bds. 12s. 1834

New Translation of Isaiah, with Notes critical, philolo-

gical, and explanatory; 4to, calf, 10s. 17/8

the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 16s. 1822

the same; in 1 vol. 8vo, boards, 7s. 6d. 1825

the same; 8vo, cloth, 7s. 1839

Lowth’s (William, D.I).) Commentary upon the larger and

lesser Prophets; folio, neat, I?. Is. 1730

the same, New Edition, corrected by the Rev. J. R. Pit-

man; royal 4to (published at 21. 2s.) boards, \l. Is. 1822
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7470

7471

7472

7473

7474

7475

7476

7477

7478

7479

480

7481

7482

7483

7484

7485

7486

7487

7488

7489

7490

Lowth’s (Simon, D.D.) Historical Collections concerning Dis-

trict-Successions and Deprivations during the three first

Centuries of the Church; 8vo, 6s. 1713

Lucan’s Pharsalia, translated into English Verse, by N. Rowe;
folio, vignettes, neat, 6s. Tonson

,
1718

the same; 2 vols. 12mo, neat, 8.9. 1807

Lucas’ (John, Cobler in Trinity Hospital) Miscellanies in Verse

and Prose, also the Fall of Pharaoh and Philo’s Apology,

two Poems; 12mo, 2s. 6d. Salisbury
,
1776-81

Lucas’ (Dr. Richard) Practical Christianity; 8vo, neat, 5s. 1693
the same, to which is annexed Divine Breathings; 8vo,

slightly stained, 3s. 1746
Sermon before the Society of Goldsmiths; 4to, 2s. 1699

Luccock’s (John) Notes on Rio de Janeiro and the Southern
Parts of Brazil

;
4to, maps (pub. at 21. 12s. 6d.) boards,

1/. Is. 1820
Lucian’s Works, translated by several eminent Hands: with

Life of the Author, by J. Dryden ;
4 vols. 8vo, neat, 8s. 1 7 1

1

—•— Works, translated from the Greek, by Thos. Francklin ;

2 vols. 4to, calf extra, by C. Lewis, 21. 1780
Works, translated from the Greek, with the Comments
and Illustrations of Wieland and others, by Wm. Tooke

;

2 vols. 4to, portrait (pub. at 51. 5s.) bds. 1/. 10s. 1820
Certaine Select Dialogues, translated by F. Ilickes

;
small

4to, 4s. Oxford, 1634
Dialogues made English, by Jasper Mayne and Francis

Hicks; small folio, portrait by Faithorne, neat, 8s. ib. 1664
Dialogues (translated by J. Carr); 2 vols. 8vo, boards,

5s. 1773-79
Lucina sine Concubitu, a Letter addressed to the Royal So-

ciety, in which is proved by most incontestible Evidence,
that a Woman may Conceive, and be Brought to Bed
without any Commerce with Man; 8vo, hf-bd. 6s. 1750

Lucretius Carus (Titus) His Six Books of Epicurean Philo-

sophy, done into English Verse, with Notes by Thomas
Creech; 8vo, neat, 2s. 1683
the same ; 8vo, neat, 3s. 1712
translated by Creech, with Notes

;
2 vols. 8vo, nt. 10s. 1714

the same ;
2 vols. royal 8vo, large paper, nt. 12s.

the same
;
2 vols. 8vo, neat, 10s.

1714
1722

7491

Dryden highly praises this translation :
“ Creech both lived and died the

English Lucretius.”

Latin and English, translated by Mason Good, with Notes,
Philological and Explanatory; 2 vols. 4to (pub. at 41. 4s.

in bds.) calf extra, 21. 8s. 1805
Verse, accompanied with Com-into English

7492

7493

translated

mentaries and Life of Epicurus, by Thomas Busby ;

2 vols. royal 4to, fine Bust of Epicurus (published at 51.5s.

in boards) calf neat, 1/. Is. 1813
the same

; 2 vols. in 1, royal 4to, russia, marbled edges,
1 /. 1 6s. * 1813

Dr. Parr, when ashed to subscribe to Dr. Busby's translation of Lucretius,
is said to have declined, on account of the high price affixed, wittily observing
that “it would indeed be Lucretius Carus.”

Ludlam’s (W.) Rudiments of Mathematics; 8vo, bds. 2s. 1794
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7494 Luder’s (Alexander) Essay on the Use of the French Language

in our ancient Laws ; 8vo, sewed, 3s. Bath
,
n.d.

7495 Ludlow. History and Antiquities of the Town of Ludlow and

its ancient Castle, with Lives of the Lord Presidents, &c.

12mo, plates, bds. 4s. Ludlow
,
1822

7496 Ludlow’s (Edmund) Memoirs; 3 vols. 8vo, neat, 18s. Vevay, 1 698

7497 Memoirs; small folio, calf, 18s. 1751

7498 Memoirs; 3 vols. 12mo, calf neat, 15s. Edinburgh

,

1751

7499 another copy; 3 vols. 12mo, half-bound, 12s. ib. 1751

7500 Three Tracts, published at Amsterdam in 1691-92, under

the name of Letters to Sir E. Seymour, Dr. Hollingworth,

and other Persons. Edited, with a Preface, by Baron

Maseres; 4to, boards, 8s. 1812
“ Highly deserving a careful perusal by all such persons as are desirous

of rightly understanding the history of the reign of King Charles I, and the

true grounds of the great civil war.”

—

Baron Maseres.

7501 Truth brought to Light: or, the Gross Forgeries of Dr.

Hollingworth Detected : with a manifest Proof that Dr.

Gauden was the author of Icon Basilice
,
&c. small 4to,

uncut, 1/. Is. 1693

This third letter to Dr. Hollingworth, dated October 1, 1092, is so exces-

sively rare, that it has escaped even Baron Maseres, who, when he reprinted

Ludlow's two former letters to the Doctor, evidently considered that lie had

republished the whole correspondence.

7502 Ludolphus’s (Job) History of Ethiopia; folio, plates, neat, 6s. 1682

7503 Luffman’s (John) Elements of History and Chronology : with

complete Regal Tables ;
2 vols. 8vo, maps, bds. 8s. 1804

7504 Lumisden’s (A.) Remarks on the Antiquities of Rome and its

Environs, being a Classical and Topographical Survey of

the Ruins of that celebrated City; 4to, illustrated with

upwards of 50 plates and folding plans (pub. at 3/. 3x.)

bds. 1/. Is. 1812

7505 Lumsden’s (Matthew) Genealogy of the Family of Forbes
;
8vo,

privately printed, boards, 15s. Inverness
,
1819

7506 Lumsden’s (Professor) Letter to Lieut. Gavin Young in Refu-

tation of his Opinions on some Questions of general

Grammar; 8vo, Autograph of If . Gifford, 4s. Calcutta, 1817

75.07 Luther’s (Dr. Martin) Select Works, containing Selections

from his Commentaries, &c. translated by II. Cole; 4 vols.

8 vo, boards, 21. 8s.
^

1826

7507* Commentary on the Psalms, translated by II. Cole; 12mo,

boards, 5s. l 88^

7508 Commentary on St. Paul’s Epistle to the Galatians; folio,

calf, 18s.
( .

1760

7508* The Pope Confounded, translated by II. Cole; 8vo, 6s. 1836

7509 Lyall’s (Dr. Robert) Character of the Russians and a detailed

History of Moscow : with a Dissertation on the Russian

Language and an Appendix, containing Tables, Political,

Statistical, and Historical ; a Catalogue of Plants found

near Moscow ;
Essay on Architecture in Russia, &e. &c.

4to, Plan and numerous plates, several of which are

coloured (pub. at 4/. 4s.) boards, 16s. 1823

7509*. Travels in Russia, the Krimea, the Caucasus, and Georgia;

2 vols. 8 vo, plates (pub. at 11. 10s.) boards, 12s. 1825

7510 the same; 2 vols. 8vo, plates, half-bound morocco, uncut,

top edges gilt, 1/. Is.
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Toil

7512

7513

7514

7515

7516

7517

7518

7519

7520

7521

7522

7523

7524

7525

7526

7527

7528

7529

Kjrtlgate'4 ($o!jn, Moncli of Burye) ftnrient Stfsitorie, and only
trewe and syncere Chronicle of the Warres betwixte the
Grecians and the Troyans, and subsequently of the fyrst
evercyon of the auncient and famous Cytye of Troye under
Lamedom the King, and of the laste and fynall destruction
of the same under Pryam, in English Verse

; small folio,

fine copy in Turkey morocco, extra, gilt edges, extremely
rare, 8/. Imprinted in Flete Street by Thomas Marsh, mdlv

Sold for Hi. 11s. Roxburgh, and for 10/. 5s. Townley.

Life and Death of Hector (in Verse)
; small folio, neat,

II. 5s. 1614
The Chorle and the Byrde

; 4to, half-bound, uncut,
21. 125. 6d. 1818

Privately printed for the use of the members of the Roxburgh Club, by
Sir Mark Masterman Sykes. Dent’s copy sold for 21. 14s. and Boswell’s for 41.

Fragment of an Ancient Manuscript of Lydgate’s Poem
on the Festivals of the Church, on 16. leaves, with a leaf
from Caxton’s Edition of “ tl)e ILvi of our pre-
fixed; folio, half-bound, 1/. 10s.

Lyell s (Charles) Principles of Geology; 3 vols. 8vo, First
Edition, plates, boards, 21. 16s. 1830-32-33
the same; 3 vols. 8vo, Second Edition, plates, calf extra,

3s. 1832-33
The above editions contain much valuable and interesting information

(especially on the Mosaic account of the Deluge) suppressed, or materially
altered in all subsequent.

Principles of Geology, Sixth Edition; 3 vols. 12mo, plates,
boards, 1/. 45. 1840
Geology, Vol. n ; 8vo, boards, 5s. 1832
Elements of Geology; 2 vols. 12mo, cuts, bds. 165. 1840

Lyndsay’s (Sir David) Poetical Works, new Edition : corrected
and enlarged, with Life, Prefatory Dissertations, and Glos-
sary, by G. Chalmers; 3 vols. cr. 8vo, uncut, 1/. 105. 1806

Lyndhurst’s (Lord Chancellor) Orders in the Court of Chan-
cery; 8 vo, bds. 2.?. 1828

Lyon’s (Rev. John) History of the Town and Port of Dover
and of Dover Castle, with a Short Account of the Cinque
Ports; 2 vols. 4to, plans and plates (pub. at 31. 3s.) uncut,
185 •

* Dover
,
1813-14

the same; 2 vols. in 1, Tto, hf-bd. calf gilt, 1/. ib. 1813-14
- - the same; 2 vols. 4to, calf gilt, 17 I5. ib. 1813-14
Lyon’s (Captain George Francis) Narrative of Travels in Nor-

thern Africa
; 4lo. map and many finely coloured plates

(pub. at 31. 3s.) bds. 1/. 11 5. 6d. 1821
the same; 4to, hf-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 21. 2s. 182

1

Piivate Journal, during the recent Voyage of Discovery
under Captain Parry; 8vo, plates (published at I65.) bds.

. _ _ .
1824

Hriel Narrative of an unsuccessful Attempt to reach
Repulse Bay through Sir Thomas Rowe’s Welcome

; 8vo,
map and plates (pub..at 10$. 6d.) bds. 7s. 1825

- Journal of a Residence and Tour in the Republic of Mexico,
in 1826 : with some Account of the Mines of that Country;
2 vols. crown 8vo, bds. 12$. 1828
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ons’ Infallibility of Human Judgment, its Dignity and Ex-
cellency. Third Edition, with a Supplement answering

all Objections to it, and a Postscript demonstrating Man
to be a Free Agent; 8vo, scarce, 5s. 1723

ra Atostolica (Sacred Poems) ;
18mo, bds. 3 s. 6d. 1837

saght’s (Edw.) Poems
;
8vo, portrait, bds. 2s Dublin, 1811

sias and Isocrates’ Orations, translated from the Greek :

with some Account of their Lives, and a Discourse on the

History, Manners, and Character of the Greeks, by J.

Gillies, LL.D. 4to, portrait, uncut, 1/. 5s. 1778

sons’s (Rev. Daniel and Samuel) Magna Britannia :

being a concise Topographical Account of the several

Counties of Great Britain, viz. Bedfordshire, -Berkshire,

Buckinghamshire, Cambridgeshire, Cheshire, Cornwall,

Cumberland, Derbyshire, and Devonshire ;
10 vols. in 8,

4to, numerous plates (pub. at 27/. 4.9.) bds. 6/.15s. 1806-22

— the same ;
10 vols. royal 4to, large paper, numerous

plates (pub. at 61/. 10s.) bds. 12/. 12s. 1806-22

— the same, 10 vols. with the Environs of London, 4 vols.

and Middlesex Parishes, 1 vol.—Together, 15 vols. royal

4to, large paper, numerous plates (published at 77/. 5s.)

bds. 16/. 16s. 1806-22

the same; 15 vols. royal 4to, large paper, with 130 ad-

ditional plates by Byrne, calf extra, 30/. 1806-22

— Bedfordshire, Berkshire, and Buckinghamshire : with the

additional Plates and Further Additions and Corrections ;

3 vols. 4to, map and plates (pub. at 5/. 15s. 6d.) boards,

]/. 10s. 1806-13

— the same; 3 vols. royal 4to, large paper, maps & plates,

(published at 81. 18 v
. 6d.) boards, 41. 4s. 1806-13

— Berkshire and Buckinghamshire; royal 4to, large paper,

plates (pub. at 81. 18s. 6d.) bds. 21. 2s. 1806

— Cambridgeshire ;
4to, map and plates (published at 21, 2s.)

bds. 10s. 6d. 1808

Cambridgeshire ;
royal 4to, large paper, map and plates

(pub. at 3/. 3s.) bds.'' 1/. Is. 1808

— Cheshire ;
4to, map and plates (published at 3/. 3s.) bds.

1/. 10s.—or large paper, map and plates (published at

51. 5s.) boards, 3/. 10s. 1810

— Cornwall; 4to, map and plates (pub. at 3/. 15s.) 1/. 10s. •

or large paper, map and plates (pub. at 6/. 6s.) 3/. 1814

— Cumberland ;
4to, map & plates (pub. at 3/. 3s.) bds. 1/. 8s.

—or LARGE PAPER, map 8c pits. (pub. at 61, 6s.) 2/. 10s. 1816

— Derbyshire; 4to, map 8c plates (pub. at 3/. 3s.) bds. 1/. 10s.

or large paper, map 8c plates (pub. at 6/. 6s.) bds. 3/. 1817

Devonshire ;
2 vols. 4to, map and plates (published at

51, 15s. 6r/.) bds. 2/. 10s.—or large paper, map and plates,

(published at 9/. 9s.) boards, 4/. 1822

Environs of London : being an Historical Account of the

Towns, Villages, and Hamlets within Twelve miles of that

Capital: interspersed with Biographical Anecdotes; second

Edition, in which the Supplement is incorporated; 4 vols.

royal 4to, large paper, maps and plates (pub. at 12/. 12s.)

bds. 4/.
1810-1
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7547 Lysons’ (Rev. Daniel) Historical Account of those Parishes in

the County of Middlesex, which are not described in the
Environs of London

; 4to, plates, bds. 1/. 4s. 1800
7548 the same ; royal 4to, large paper, plates, bds. I /. 1 6s. 1800
7549 Lysons’ (Samuel) Account of Roman Antiquities disco-

vered AT WoODCHESTER, GLOUCESTERSHIRE
;

l’Oyal folio,

40 finely coloured plates (pub. at 10/. 10s.) bds. 31.3s. 1 797
“ His work on the remains of the Roman villa and pavements at Wood-

Chester is such a specimen of ingenuity, unwearied zeal, and critical accuracy,
in delineating and illustrating the fragments of antiquity, as rarely has been
equalled, certainly never surpassed.”

—

Pursuits of Literature.

Collection of Gloucestershire Antiquities, in 110 plates;
royal folio (pub. at 61. 6s.) bds. 21. 5s. 1803
History of the Origin and Progress of the Music Meetings
of Gloucester, Worcester, and Hereford; royal 8vo, large
paper, bds. 10s. Gloucester, 1812

7552 Lyttelton’s (George, Lord) History of the Life of King Henry
the Second, and of the Age in which lie lived : with
Notes and Appendices ; 4 vols. royal 4to, neat, 21. 1767

7553 the same
; 4 vols. royal 4to, fine copy in calf extra, gilt

edges, 31. 13s. 6d. 1767
the same

; 6 vols. 8vo, neat, 1/. 4s. 1769-73
the same ; 6 vols. 8vo, very neat, U. 10s. 1769-73

7550

7551

7554

7555

7556

7557

— Dialogues of the Dead
;
8vo, neat, 4s. 1768— Miscellaneous Works (Dialogues of the Dead, Persian

Letters, Observations, Essays, Poems, &c.) published by
G. E. Ayscough

; 4to, portrait, neat, 12s. 1775
7558 the same

; 3 vols. 8vo, portrait, neat, 18s. 1776
“ The works ot the great Lord Lyttelton are most important and instruc

tive. Among his lighter pieces is found the most beautiful song in the
English language—•* The heavy hours.' Who that has lost a beloved wife
can read his monody, particularly the stanza ‘ 0 best of wives,' without being
moved to tears ?"—Dr. Valpij.

7558*Mabinogion, edited from the £c»fr Cod) o ^ergest, and other
elsli MSvS. with an English Translation and Notes by

Lady Charlotte Guest
; 5 parts, royal 8vo, woodcuts,

.
2f- 1841-42

7oo9 M‘Adam’s (J. L.) Remarks on Road-Making; 8vo, bds. 5s. 1824
7560 MacAllester’s (Oliver) Series of Letters discovering the Scheme

projected by France in 1759 of an Invasion of England
with flat-bottomed Boats. To which is prefixed the Secret
Adventures of the Young Pretender: also the Chief Cause
of the Banishment of the Jesuits from France

; a Secret
as yet concealed from the Jesuits themselves, &c. 2 vols.
in 1, 4to, neat, scarce, 1/. Is. 1767

°61 Macarius’ Institutes of Christian Perfection, translated by Gran-
w ville Penn

; 12mo (published at 7s. 6d.) bds. 5s. 1816
6- M‘Artiiur’s (J.) Theory and Practice of Fencing; 4to, 20

7 -cq w plates
> sewed, 7s. ' 1784

Macartney’s (Earl of) Embassy to China, by Sir George
Staunton

; 2 vols. royal 4to, large paper, portrait and
plates, first Impressions, calf neat, with the folio Atlas,

. r
half-bound, 2/. 16s. 1797

7^r-
Embassy to China abridged

; 8vo, 24 plates, bds. 6s. 1797
° Macaulay’s (Right lion. Thomas Babington) Lays of Ancient

Rome; 8vo, bds. 10s. 6c/. 1842
57
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7566 Macaulay’s (Rev. Aulay) History and Antiquities of Claybrook,
in the County of Leicester

;
including the Hamlets of

Bittesby, Ullesthorpe, Wibtoft, and Little Wigston
; 8vo,

with the View of Claybrook Church, very scarce, 155 . 1791
7567 Macaulay’s (Catherine) History of England, from the Accession of

James I. to the Revolution in 1688, 8 vols. 1766-83.

—

History of England, from the Revolution to the present
Time, by Catherine Macaulay, vol. i. (all published) 1778.— Together, 9 vols. 4to, calf neat, SI. 125.

“ Mrs. Macauley's history," says Thomas Hollis, “is honestly written, and
with considerable ability and spirit

; and is full of the freest, noblest senti-

ments of liberty."

—

See his Memoirs.

7568 Observations on a Pamphlet, entitled ‘ Thoughts on the

Cause of the present Discontents ;’ 4to, 2s. 1770
7569 Macauley’s (Rev. Kenneth) History of St. Kilda; 8vo, map,

neat, scarce, 12s. 1764
“ Macauley’s history is very well written, except some foppery about liberty

and slavery."

—

Dr. Johnson.

7569*Macbean’s (Alexander) Dictionary of the Holy Bible: 8vo,
calf, 10s. 1779

7570 Macbride (Rev. John David, D.C.L. Principal of Magdalene
Hall) Diatessaron : or, the History of our Lord Jesus
Christ, compiled from the Four Gospels according to the
authorised Version

; 8vo, boards, 5s. Oxford, 1837
7571 Lectures on the Diatessaron

; 8vo, bds. 12s. ih. 1838
7572 M‘Cabe’s (Dr. James) Observations on Liver Complaints and

other Tropical Diseases ; 8vo (published at 7s.) boards,

3s. 6d. Cheltenham
,
1825

7573 M‘Callum’s (P. F.) Travels in Trinidad in 1803 ;
8vo, map,

bds. 5s. Liverpool, 1805
7574 M‘Crie’s (Thomas, D.D.) Life of John Knox, containing Illus-

trations of the History of the Reformation in Scotland,

with Biographical Sketches of the Progress of Literature
in Scotland during the Sixteenth Century. To which is

subjoined an Appendix, consisting of Letters and other

Papers, never before published
; 2 vols. 8vo, portraits,

bds. 18s. Edinburgh, 1812
7575 the same ; complete in one volume 8vo, portraits, boards,

7s.6d. ib. 1840
7576 Life of Andrew Melville, containing Illustrations of the

Ecclesiastical and Literary History of Scotland during the

latter part of the Sixteenth, and Beginning of the Seven-
teenth Centuries

;
2 vols. 8vo, bds. 1/. Is. ib. 1819

7577 Memoirs of William Veitch and George Brysson, written

by themselves, with other Narratives illustrative of the

History of Scotland, from the Restoration to the Revolu-
tion ; 8vo, bds. 125. ib. 1825

7578 History of the Progress and Suppression of the Reforma-
tion in Italy in the Sixteenth Century; including a Sketch
of the History of the Reformation in the Grisons ;

8vo,

bds. 9s. ib. 1827

7579 History of the Progress and Suppression of the Reforma-
tion in Spain in the Sixteenth Century; 8vo,bds.9s. $.1829

7580 Miscellaneous Writings; 8vo, bds. 10s. ib. 1841

7581 Life, by his Son; 8vo, bds. 9s. ib. 1840
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7582 Macculloch’s (John) Description of the Western Islands of
Scotland, including the Isle of Man : comprising an Ac-
count of their Geological Structure

; with Remarks on
their Agricultural Scenery and Antiquities

; 2 vols. 8vo,
and 4to, Atlas (pub. at 31. 3s.) bds. scarce, 21. 8s. 1819

“ Although, as might be expected from the pursuits of the author, minera-
logy and geology are particularly attended to, yet this work is valuable
and instructive also on the subjects of the agriculture, scenery, antiquities,

and economy of these islands.”

—

Stevenson.

7583 Highlands and Western Isles of Scotland, containing
Descriptions of their Scenery and Antiquities, with an
Account of the Political History, Manners, Language, &c.
4 vols. 8vo (pub. at 31. 3s.) bds. 21. 2s.

‘

1824
7584 McCulloch’s (J. R.) Statistical Account of the British Empire;

2 vols. 8vo (pub. at 21. 2s.) cloth, 1/. 8s. 1839
7584* Principles of Political Economy; 8vo, bds. 4s. 1825
7585 Dictionary of Commerce and Commercial Navigation

;

8vo, maps and plans, cloth, 21. 10s. 1841
7586 Geographical Dictionary of the various Countries, Places,

and principal Natural Objects in the World
; 2 vols. 8vo,

maps, cloth, 4/. 1842
7586*M‘Culloh’s Researches on America : being an Attempt to

settle some Points relative to the Aborigines of America ;

8vo, bds. scarce, 7s. 6d. Baltimore, 1817
7587 M‘Dermot’s (M.) Beauties of Modern Literature, in Verse and

Prose. To which is prefixed a Preliminary View of the
Literature of the Age, 8vo (pub. at 14s.) bds. 6s. 1824

7588 MacDiarmaid (E.) Searmona ; 8vo, bds. 5s. Duneidin, 1804
7589 Macdiarmid’s (John) Lives of British Statesmen (Sir Thomas

More, Cecil Lord Burleigh, Wentworth Earl of Stratford,
and Hyde Earl of Clarendon) : 8vo, portraits, bds. 10s. 1838

7590 the same ; 8vo, portraits, calf extra, 14s. • 1838
7590*Macdonald’s( Colonel John) Treatise on the Harmonic System

of the Vibrations of Strings
; folio, with Musical Plates

(pub. at 15s.) sewed, 7s. 6d. 1822
7591 Macdonnel’s (D. E.) Dictionary of Quotations; 12mo, half-

bound, 6s. 1819
7592 M‘Donnell’s (Alex.) Considerations on Negro Slavery, with

Authentic Reports on the actual Condition of the Negroes
in Demcrara

; 8vo, bds. 3s. 6d. 1824
7593 Mac Farlane’s (Charles) Constantinople in 1828, a Residence

of Sixteen iMonths in the I urkish Capital and Provinces.
Second Edition, with an Appendix, containing Remarks
and Observations to the Autumn of 1829; 2 vols. 8vo,
plates (pub. at U. 11 s. 6d.) bds. 15s. 1829

7o94 Machiavel’s (Nicolas) Works, translated from the Italian by
Ellis Farneworth, illustrated with Notes, Anecdotes, Dis-
sertations, and the Life of Machiavel; 2 vols. 4to, calf neat,

kr _ 2l 8s. 1762
'o95 Mackay’s (A.) Treatise on Navigation, from the Encyclopaedia

Britannica, with the Author’s Autograph Dedication to

,,orn r ,

n Maseres
’ 4t0

>
11Gat

>
5s- n d.

° ackay s (C.) Memoirs of extraordinary Popular Delusions ;
3 vols. 8vo, portraits, cloth, 1/. 1 6s. 1841
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7o9G Mackay’s (Robert) History of the House and Clan of Mackay;
4to, bds. 1/. Is. Edinburgh, 1829

7597 Mackenzie’s (Sir George Steuart) Travels in Iceland, during
the Summer of the Year 1810. Prefixed is a Disserta-
tion on the History and Literature of Iceland, by Dr.
Holland ; 4to, many finely coloured plates (published at
3/. 3s.) boards, 18s. Edinburgh

,
1812

7598 the same, 4to, lif-bd. mor. uncut, top edge gilt, 1 /.4s. ib. 1812
7599 the same

; 4to, calf extra, marbled edges, 1/. 5s. ib. 1812
“ Almost every topic on which a traveller is expected to give information,

is here treated of; the history, religion, natural history, agriculture, manners
&c. and all evidently the result of much previous knowledge, good sense, and
information collected on the spot.”

—

Stevenson.

7600 Mackenzie’s (Alexander) Voyages from Montreal, through
the Continent of North America, and to the Frozen and
Pacific Oceans : with an Account of the Fur Trade ; 4to,

portrait and maps, calf, neat, 14s. 1801
7601 the same; 1801.—Long’s Voyages and Travels of an In-

dian Interpreter and Trader; 1791.—4to, calf, 1/. Is.
“ This very interesting work contains the second successful attempt to

penetrate by land to the Frozen Ocean of North America.”

—

Pinkerton.

7602 Mackenzie’s (Charles) Notes on Haiti, made during a Resi-
dence in that Republic

; 2 vols. crown 8vo, map and plates

(pub. at 1/. Is.) bds. 7s. 6d. 1830
7603 Mackenzie’s (Sir George) Works

; 2 vols. folio, portrait, calf,

21. 12s. 6d. Edinburgh
,
1716-22

7604 Jus Regium
;

or, the Just and Solid Foundations of Mo-
narchy in General

;
and more especially of Scotland,

maintained against Buchanan, Naphtali, Dolman, Milton,

&c. 1684.—The Antiquity of the Royal Line of Scotland

farther cleared and defended against Dr. Stillingfleet,

by Sir G. Mackenzie
; with the large Genealogical Table

,

1686.—A Defence of the Antiquity of the Royal Line of

Scotland, with a True Account when the Scots were
governed by Kings in the Isle of Britain, by Sir G. Mack-
enzie, 1685.—3 vols. in 1, sm. 8vo, fine copy in old calf, 12s.

7605 Defence of the Antiquity of the Royal Line of Scotland,

small 8 vo, neat, 5s. Edinburgh
,
1685

7606 Institutions of the Law of Scotland ; small 8vo, neat,

4s. ib. 1730
7607 Laws and Customs of Scotland, in Matters Criminal

—

and Sir A. Seton on Mutilation, & c. folio, nt. 8s. ib. 1699

7608 Observations on the Scotch Acts, from James I to the

End of the Reign of Charles II; folio, neat, 5s. ib. 1686

7609 Essays upon several Moral Subjects ; with an Account of

his Life and Writings; 8vo, neat, 5s. 1713
7609* Memoirs of the Affairs of Scotland, from the Restoration

of Charles II; 4to, uncut, 1/. I Os. Edinburgh, 1821

7610 Mackenzie’s (Dr. George) Lives and Characters of the most

Eminent Writers of the Scots’ Nation; with an Abstract

and Catalogue of their Works; their various Editions;

and the Judgment of the Learned concerning them; 3 vols.

folio, neat, 21. Edinburgh, 1708-22

7611 Mackenzie’s (Mary Jane) Private Life, or Varieties of Cha-

racter and Opinion
;
2 vols. 8vo, lif-bd. calf gilt, 10s. 1835
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7612 Mackenzie’s (F.) and A. Pugin’s Specimens of Gothic Archi-
tecture selected from Ancient Buildings at Oxford, &c. 4to,
61 plates, fine impressions, lxls. (pub. at 21. 2s.) UAs. n.d.

7613 Mackenzie’s (Henry) Works (Man of Feeling; Man of the
World; Julia de Roubigne; Papers from the Mirror and
Lounger; Miscellanies; Poems and Dramas); 8 vols.
crown 8 vo, portrait (pub. at 3Z. 3s.) bds. 1Z. 10s. Edinb. 1808

7614 Account of the German Theatre; 4to, 2s. 1788
/614*Mackenzie s (K.) Second Campaign in China

;
post 8vo, cloth,

iOs. 1842
7615 Mackenzie’s (M.) Nautical Descriptions of the West Coast of

Great Britain, from the British Channel to Cape Wrath,
adapted to Charts in the Maritime Survey; folio, 4s. 1776

7616 Mackerell’s (B.) History and Antiquities of Kinu’s-Lynn
Norfolk

; 8vo, plates, hf-bd. 9s. °
1738

7617 Mackerrell’s (John) Grammar of the Carnataca Langua-e ;
folio, liesentation Copy to James Cochrane, Esq. green

nr
morocc

,°> eclges, very scarce, 21. 2s. Madras
,
1820^ACKHE

;

A™ S (Captain) Life and Manners
; 8vo, uncut, 5s. 1728

7619 Mackies (Rev. Charles) Spirit and Constitution of the Church
in their Relation to (he general Welfare of the State

; 8vo!
calf gilt, 8s.O 7 Lo'l

<619‘Mackinnon’s (Colonel Daniel) Origin and Services of the
Coldstream Guards

; 2 vols. 8vo, plates of medals (nub.
at 1Z. 16s.) boards, 16s. 1833

7G20 Mackintosh’s (Sir James) Vindici® Gallic®. Defence of the
French Revolution and its English Admirers : 8vo half-
bound, 12s. *1791— Discourse on the Study of the Law of Nature and Na-
tM?™ 1 s«arce,

~

Schomberg on the Roman Law,
with Notes and Illustrations

; Oxford, 1 785. Points inLaw and Equity; 1792—8vo, half-bound, 10s.
History of the Revolution in England, in 1688, with a
Selection o his Speeches

; 4to, (pub. at 3/. 3s. in boards)
calf extra, 1Z. 11s. 6d.

183|— Dissertation on Ethical Philosophy, edited by Professor
Whewell; 8vo, boards, 9s. Edinburgh, 1836Life, edited by his Son, R. J. Mackintosh : 2 vols 8vo
portrait (pub. at 11. 12s.) bds. 14s. ,2

-roc
the same

; 2 voIs - 8vo
> calf gilt, 11. Is.

7626 Macknight s (Dr. James) Harmony of the Four Gospels, with a

boards,̂ lS
and ^°teS; 2 V°1S * 8V0< (pub ‘ at 11 ls•)

— the same
; 2 vols. 8vo, calfgilt, 1Z. Is. ! 8 !o

tlm
2

A°

IS ’ 181

9

—Macknight’s Literal Version of

— Newt
1

? / rr
V
°

i'

1816—6 vols * 8vo
> calf extra, 3Z.3s.ew Liteial Iranslation of all the Apostolical Epistles

2/ 8s

a Commentar7 and Notes; 4 vols. 8vo, calf extra,’

~
rt™ts°sL

t

Hs
G°SPel HiSt0ry Shewed

’ iu Book!;
’ „ . „ 1763A work of 8reat merit.”—Bishop Watson.~

tWo!1

Tl
ua

Sla,i
?
n °f St’ Paul

'

s and Second Epis-

4to bds
0JheSSd0ma“S’ with a c°n,mentary and Notes ;**io, DUS. os.

278^

7621

7622

7623

7624

7625

7627

7628

7629

7630

7631
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7632

7633
7634

7635

7636

7637
7638
7639
7640
7641

7642

7643

7644
7645

7646
7647

Mackys (John) Memoirs of his secret Services, including
Court Characters of Scotland and Great Britain : 8vo
neat, 5 s.

1733
Journey through England; 8vo, neat, 3s. 1714
Journey through England and Scotland

; 3 vols. 8vo
/ s» Gdt 1793 32

Maclaren’s (C.) Dissertation on the Topography of the Plain
of Troy; 8vo, map, bds. 7s.

"
Edinburgh, 1822

Maclaurin s (Colin) Treatise on Fluxions
; 2 vols. 4to, plates

neat, scarce, ll. 5s. Edinburgh, 1742
ireatise of Algebra; 8vo, plates, neat, 6s. 1748
the same; 8vo, plates, neat, 3s. 1771
the same; 8vo, plates, neat, 3s. 1779
the same; 8vo, plates, neat, 3s.6d. 1796

Maclaurin’s (John, Lord Dreghorn) Works, (Poems, Thoughts
on various Subjects, and a Dissertation to prove Troy was
not Taken by the Greeks) with an Account of his Life
and Writings

; 2 vols. 8vo, portrait, half-bound russia,

___ 1(k- Edinburgh, 1798M £Leod s (John) Voyage in H. M. Ship Alceste, to China,
Corea, and the Island of Lewchew, with an Account of her
Shipwreck; second Edition, 8vo, portrait and fine coloured
views (published at 12s.) bds. 5s. 1818
the same; third Edition, 8vo, portrait and coloured views,
boards, 6s. 1819
the same, 8vo, hf.-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 9s. 1819

Macleod (Rev. Dr. Norman) and the Rev. Dr. Daniel Dewar’s
Gaelic-English and English-Gaelic Dictionary; 8vo (pub.
at H Is.) boards, 16s. Glasgow, 1831
the same ; 8vo, calf extra, 1/.

'

ib. 1831
An Teachdaire Gaelach (the Gaelic Messenger); 2 vols.
8vo, portrait of Principal Baird, bds. 12s. 1830-31

“ This is truly a curiosity. A periodical (conducted by Dr. Macleod) in
the language of Ossian ! We congratulate our Highland countrymen upon
the appearance of this excellent miscellany.'’

—

Edinburgh Literary Gazette.

7648 Macmichael’s (Dr. Wm.) Journey from Moscow to Constan-
tinople; 4to, plates (pub. at 1/. 11s. 6d.) bds. 7s. 6d. 1819

7649 New View of the Infection of Scarlet Fever, &c. 8vo,
boards, 3s. 1822

<650 M‘Nayr’s (James) Guide from Glasgow to some of the most
Remarkable Scenes in the Highlands of Scotland, and to
the Falls of the Clyde ; 8vo, bds. 4s. Glasgow, 1797

7651 M £Neile’s (Rev. Hugh) Seventeen Sermons; second Edition,
8 vo (pub. at 12s.) bds. 6s. 1828

7652 M‘Nicol’s "(Donald) Remarks on Johnson’s Journey to the
Hebrides, in which are contained Observations on the
Antiquities, Language, Genius, and Manners of the High-
landers of Scotland

; 8vo, bds, scarce, 7s. 1779
7653 Mac Nolty (P.) Anatomy of the Human Spleen; 8vo, Is. 1831
7654 Maconociiie (Allan) on the Origin and Structure of the Euro-

pean Legislatures
; 2 parts, 4to, sewed, 5s. 1783-84

7654*Macpiierson’s (Governor General Sir John) Case, containing

a Summary Review of his India Administration and Ser-

vices; 4to, privately printed, scarce, 7s.Gd. 1808
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7655 Macpiierson’s (David) Annals of Commerce, Manufactures,
Fisheries, and Navigation, Avith brief Notices of the Arts
and Sciences connected with them

; containing the Com-
mercial Transactions of the British Empire, and other
Countries

; with a large Appendix, containing Chronolo-
gical Tables of the Sovereigns of Europe, the Prices of
Corn, Alterations of Money, &c. and a Commercial and
Manufactural Gazetteer; 4 vols. 4to (pub. at 8/. 8s. in
bds.) old russia, 21. 16s. 1805

7656 the same; 4 vols. 4to, calf gilt, 21. 12s. 6d. 1805
“ This must he allowed greatly to exceed any work of the kind which we

before possessed, in regard to the quantity and accuracy of information which
it contains. It will worthily occupy a place in the library of the statesman,
the scholar, the private gentleman and the merchant.”—Monthly Review.

7657 History of European Commerce with India; 4to (pub. at
1/. 16s.) bds. 12s. 1812

7658 Macpiierson’s (James) History of Great Britain from the
Restoration to the Accession of the House of Hanover

;

with the original State Papers and Extracts from the
Life of James II, as written by himself

; 4 vols. 4to, very
neat, 21. 8s. 1776

7659 the same
; 4 vols. 4to, new and neat, in calf gilt, 3/.3s. 1776

7660 Introduction to the History of Great Britain and Ireland;
or, an Inquiry into the Origin, Religion, Manners, Lan-
guage, &c. of the Britons, Scots, Irish, and Anglo-Saxons,
4to, neat, 5s. j 77 j

7661 the same ; 4to, half-bound, 4s. 1771
7662 the same ; third Edition, 4to, bds. 8s. 1773
7663 the same; 4to, calf, neat, 9s. 1773
7664 MacQueen’s (J.) Practise of the House of Lords; royal 8vo

bds. 1/. 11s. 6d. 1842
7665 Madden’s (Dr. Samuel) Memoirs of the Twentieth Century^

being original Letters of State under George VI; 8vo’
fine copy, in red morocco, gilt edges, 51. 5s. 1733

Extremely rare, having been rigidly suppressed on the day of publication.
Not more than twenty copies are supposed to be in existence.

7666 Reflections and Resolutions proper for the Gentlemen of
Ireland as to their Conduct for the Service of their Coun-
try; 8 vo, calf gilt, scarce, 10s. Dublin, 1816

Reprinted from the extremely rare edition of 1728, at the expense of Tho-
mas Pleasants, Esq. for gratuitous circulation.

7666*Madden’s (R.R.) Travels in Turkey, Egypt, Nubia, and Pa-
lestine

; 2 vols. post 8vo, plates (pub. at 18s.) bds. 9s. 1833
/60/ Lives and Times of the United Irishmen

; 2 vols. 8vo
boards

>
1/ Is 1842

*rro
k»yPtan(l Mohammed Ali; crown 8vo, cloth, 6s. 1841

7668 Maddy’s (W.) Elements of the Theory of Plane Astronomy;
8

,

V°’ bds - 4*' Cambridge, 1826
<668 Madox s (Thomas) History and Antiquities of the Exchequer

of the Kings ot England from the Norman Conquest to
the End of the Reign of Edward II, taken from Records.
Also, the Dialogue on the Exchequer attributed to Ger-
vasius Tilburiensis, and a Dissertation on the Roll of
Quinto Regis Stephani ; 2 vols. 4to, best edition, 21. 1769
Firma Burgi

; or, an Historical Essay concerning Cities
Towns, and Boroughs of England; fol. calf, 1/. 15s. 1726

7669
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7670 Madox’s (Tlios.) Baronia Anglica ;
an History of Land-IIonors

and Baronies, and of Tenure in Capite, verified by Re-

cords; folio, bds. 18^. 1741

7(370* the same; royal folio, large paper, uncut, 1/. 5s. 1741

7671 Magazine of the Fine Arts and Monthly Review of Painting,

Sculpture, Architecture, and Engraving ;
6 Nos. (all pub-

lished) 8vo, 6 plates (pub. at 18s.) 6s. 1821

7672 Magee’s (Archbishop William) Discourses and Disserta-

tions on the Scriptural Doctrines of Atonement

and Sacrifice ;
fifth Edition, with numerous and im-

portant Corrections ;
3 vols. 8vo, bds. 1/. 7s. 1832

7673

the same ;
3 vols. 8vo, calf extra, 1/. 16s. 1832

7674

Primary Visitation Charge; 8vo, 2s. 1822

7674* Works; 2 vols. 8vo, bds. 1/. 5s.
#

1842

7675 Maggi (Carlo Maria), Beauties of, paraphrased, with Sonnets

by Mariana Starke ;
8vo, bds. 3s. Exeter

,
1811

7676 Magna Charta. The Great Charter, the Charter of the Forest,

and other authentic Instruments; with an introductory

Discourse, containing the History of the Charters, by Sir

Win. Blackstone; imp. 4to, large paper, with the Seals

and Vignettes, scarce, 16s. Oxford, Clarendon Press, \ 759

7677 History and Defence of, containing a Copy of the original

Charter at large, and an English Translation, an Essay on

Parliaments, &c. &c. 8vo, neat, 5s.

7678 Magna Britannia ;
or, County Histories :

1769

Somersetshire, 198 pages, map, 4s.

Suffolk, 164 pages, and map, 5s.

Sussex, 120 pages, and map, 3s.

Warwickshire, 340 pages, map, 6s.

7682
7683

f683*-

Norfolk, 206 pages, with map, 4s.

Northamptonshire, 140 pages, map, 3s.

Nottinghamshire, 208 pages, map, 5s.

Rutlandshire, 90 pages, and map, 3s.

7679 Magnall’s (R.) Historical and Miscellaneous Questions ;
14mo,

2s.
181

JJ

7680 Mahon’s (Lord) Life of Belisarius; 8vo, map, bds. 10s. 6d. 1829

7681 History of England, from the Peace of Utrecht to the

Peace of Aix la Chapelle ;
3 vols. 8vo, bds. 11. 16s. 1839

the same; 3 vols. 8vo, calf extra, marb. edges, 21. 8s. 1839

Spain under Charles the Second ;
or, Extracts from, the

Correspondence of the Hon. Alexander Stanhope, British

Minister at Madrid from 1690 to 1699. From the Ori-

ginals at Chevening ;
8vo, cloth, 5s.

.

1840

History of the War of Succession in Spain; 8vo, boards,

ios.6d. .
18

f„
7684 Maiden’s (Wm.) Account of a Case of Recovery, after tli

Shaft of a Chaise had been forced through the thorax.

To which is now added a Statement of the Health of the

Sufferer from the Period of his Recovery until Ins De-

cease, &c. imperial 4to, plates, bds. 6s. 18
fJ

7685 Maimbourg’s (L.) History of the League, translated lonV
French by J. Dryden ;

8vo, frontispiece, 5s.

7686 Mainwaring’s (Sir Tlios.) The Legitimacy of Amicia, Daughter

of Hugh Cyveliok, Earl of Chester, clearly proved ;
8v ,

calf extra, gilt edges, scarce, 8s.
. } •

7687 Muor’s (Thomas) Ruins of Paestum, otherwise Possidoma,
,687

Gra4 ;
imperial folio, 25 large engravings amH

vignettes, calf, 21. 2s.
# f

... u
c

7688 the same, with Irench letter-press; impel m L Wgg
impressions, bds. 11.5.
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7689 Major’s (Rev. J. R.) Gospel of St. Luke (in Greek) with Eng-
lish Notes; 8vo (pub. at 12s.) bds. 5s. 1826

7690 Maitland’s (Win.) History of Edinburgh, from its Foundation
to the present lime; with the ancient and present State
of the iown of Leith, and a Perambulation of divers
Allies round the City

; folio, plan of the town, and views
of the principal buildings, neat, 21. 2s. Edinburgh

,,
1753

the same; folio, plates, but wanting the plan, U. ib. 1753
History and Antiquities of Scotland, from the earliest
Account of Time to the Death of James I, Anno 1437

;

and from that Period to the Accession of James VI to
the Crown of England, Anno 1603, by Another Hand;
2 vols. folio, neat, 1/. 16s.

^ 757
History of London, from its Foundation to the Present
Time, with a Continuation to 1772 by the Rev. John
Entick; 2 vols. folio, Best Edition, numerous plates, fine
copy, in old calf gilt, 4/. 4s. 2775

• another copy, 2 vols. folio, fine copy, old russia, 4/. 1 Os. 1775
tland’s (Sir Richard) Collection of Ancient Scottish Poems,

7691

7692

7693

7697

7698

7694

7695 Mait
with Notes and a Glossary, and a List of all the Scottish

Knr n r
PoetS

’ J ' Pinkerton
’
2 vols - crown 8v°

5
calf gilt, 1 6s. 1 786

7696 Makarony Fables, with the New Fable of the Bees; 4to
2s. 6d.

?

1768
Makittrick’s (Dr. James) Commentaries on the Principles

and Practice of Physic; with an Essay on the Education
and Duties of Medical Men; 8vo, neat, 6s. 1772

Malebranciie’s (N.) Treatise concerning the Search after
Truth: and of Nature and Grace. Translated by T.
I aylor

; folio, neat, 9s.
2 700

.1
'

.

An excellcnt work - Malebranche was an acute and ingenious au-
thor. —Locke .

'699 Malcolm’s (Alexander) Treatise of Music
; 8vo, half-bound

7fiQQ*M
Scar

,

ce
’

/T
7
f-

Edinburgh, 172199 Malcolms (II.) Travels in South-Eastern Asia; 2 vols. post
8 vo, bds. 16s. 1839

Malcolm’s (James) Compendium of Modern Husbandry
written during an Agricultural Survey of Surrey and the
neighbouring Counties, Kent, Sussex, See. In which is
comprised, an Analysis of Manures, and an Essay on
limber; 3 vols. 8vo, map and plates, calf neat, 12s. 1805

7*709 at
t 16

f
ame

> 8 vop * 8vo
> half-bound, 9s. 1805- Ialcolm’s (Sir John) History of Persia; 2 vols. royal 4to,

7701 Lates (Pub * at 8/- 8s- unbound) calf gilt, 3/. 13s. 6d. 1815
1

• tllP. snmn 9 aj... _

7701

7704

7705

7706

7707

ie same, 2 vols. imperial 4to, large paper, proof plates,
a splendid book (pub. at 12/. 12s. in bds.) elegantly half-
bound rough russia, top edges gilt, 61. 6s 1815
the same, 2 vols. 8vo, calf gilt, rare, 21. 8s. 1829
S vetch ot the Political History of India, from 1784 to
811; royal 8vo (pub. at 18s.) bds. 6s. 2811
outical History of India, from 1784 to 1823; 2 vols.

8v.° (pub. at 1/. 12s.) bds. 1/. Is. 1826
p* et

?
b °* tIie Sikhs, a singular Nation, who inhabit the

lovinces of the Penjab situate between the Rivers
'Jumna and Indus; royal 8vo, bds. scarce, 8s. 1812

58
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7708 Malcolm’s (Sir John) Memoir of Central India, including Malwa
and adjoining Provinces; 2 vols. 8vo,maps,lif.-bd. 18s. 1824

7709 the same, Third Edition, 2 vols. 8vo, maps (pub. at l/.8s.)

cloth, 18s. 1832
7710 Sketches of Persia; 2 vols. crown 8vo (pub. at 15s.) bds.

10s. 1828
7711 Government of India; 8vo (pub. at 15s.) bds. 10s.6d. 1833
7712 Life of Lord Clive, Governor-General of India; 3 vols.

8vo, portrait and map (pub. at 21. 2s.) bds. 1/. 7s. 1836
7712* the same ; 3 vols. 8vo, calf extra, 21. 2s. 1836
7713 Malcolm’s (J. P.) Londinium Redivivum, or Ancient History

and Modern Description of London
; 4 vols. 4to, nume-

rous plates (pub. at 7/. 7s. in bds.) calf neat, 31. 3s. 1803-7
“ This may indeed be considered as an original history of London. No

subject at all connected with the undertaking seems to have escaped the

author’s notice. The work is full of biographical notices, curious anecdotes,

local peculiarities, charters, presentments, &c. &c. and what is not less de.

serving praise, the extracts from registers are so various, that certificates

may be obtained, if necessary, of upwards of a thousand eminent names, ex-

clusive of inscriptions on monuments. The labour of such an undertaking
is so manifest, and its utility at the same time so obvious, that it seems a
sort of public duty to promote it by all possible accommodation. We have
no doubt that, when finished, this will be the most comprehensive account of

London that has ever been published.”—British Critic.

7714 Anecdotes of the Manners and Customs of London, from
the Roman Invasion to the Year 1700; 3 vols. 8vo, 18

plates of costume, &c. (pub. at 21. 5s.) bds. 11. Is. 1811
7715 the same, 4to, 18 plates, half-bound, 1/. Is. 1811

7716

Anecdotes of the Manners and Customs of London, from
the Roman Invasion to the end of the Eighteenth Cen-
tury, together with Miscellaneous Anecdotes of the Man-
ners and History of Europe; 6 vols. 8vo, many plates,

those of costume coloured (pub. at 4/. 4s.) bds. 2l.2s. 1811
7717 Miscellaneous Anecdotes, illustrative of the Manners and

History of Europe during the Reigns of Charles II, James
II> William III, and Queen Anne ; 8vo, plates, calf neat,

7s.
'

1811
7718 Historical Sketch of the Art of Caricaturing, with Gra-

phic Illustrations ; 4to, 31 plates, bds. scarce, 18s. 1813
7719 Malcolm (Sarah). True Copy of the Paper delivered by her

to the Rev. Mr. Piddington on the Night before her Exe-
cution; 4to, 2s. 1732

7720 Malden’s (Henry) Account of King’s College Chapel, Cam-
bridge; 8 vo, portrait and plate, 4s. Cambridge, 1769

7721 Malignants. The humble Confession and just Vindication of

them who have suffered much and doe yet suffer under

the Names of Malignants or Delinquents; small 4to, no

title, 2s. n.d.

7722 Malkin’s (IE Heath) Scenery, Antiquities, and Biography of

South Wales; 2 vols. 8vo, frontispiece, half-bound, 8s. 1 807

7723 A Father’s Memoirs of his Child; 8vo, portrait and plates

by Blake, boards, 8s. 1806

Printed only for private distribution.

Essays on Subjects connected witli Civilization; 8vo, bds.

very scarce, 8s. 1795
7724



7727

7728
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7725 Malkin’s (13. Heath) Classical Disquisitions^and Curiosities,
Critical and Historical

; 8vo (pub/ at 12s.) bds. 7s. 1825
7726 Malkin’s (Frederic) History of Greece, from the Earliest Times

to its final Subjection to Koine
; 8vo, bds. 4s. 1829

another copy, soiled, 8vo, 2s. 1829
the same, 4to, large paper (on which only a few copies
were printed for presents) calf extra by Lewis, l/.ls. 1830

7729 Mallets (David) Amintor and Theodora, or the Hermit, a
Poem; 4to, neat, 3s. 1747

7730 Mallet’s (P. II.) Northern Antiquities: or, a Description of
the Manners, Customs, &c. of the Ancient Danes, and
other Northern Nations (including our own Saxon An-
cestors) with the Translation of the Edda and other Ice-
landic 1 ieces. Also additional Notes by the Translator
(13p. Percy), and Goranson’s Latin Version of the Edda

;

2 vols Svo Best Edition, very neat, scarce, 1/. 7s. 1770
1 /30*Malling s (Ove) Great and Good Deeds of Danes, Norwegians,

and Holsteinians
; 4to, bds. 8s. ^1807

7731 Malmesbury’s (James Harris, Earl of)] Introduction to the
History of the Dutch Republic for the last Ten Years
reckoning from 1777; 8vo, bds. 5.9. 1788

7/32 Malmsbury. Plan, Elevations and Sections of Malmsbury
Abbey Church, by F. Nash; royal folio, 9 fine Engravings
from the Vetusta Monumenta, 129. 1816

7 < 33 Malone s (E.) Inquiry into the Authenticity of the Shakspeare
Papers; 8vo, fac-similes, calf gilt, 7 s. 6d. 1796

,(34 Essence of Malone, or the ‘Beauties’ of that fascinating
Writer, extracted from his immortal work, in 569^ pao-e?
just published; and (with his accustomed felicity) entitled
Some Account of the Life and Writings of John Dry-

77or M ,

Judge Hardinge) 8vo, uncut, scarce, IO9. 18007735 Maltby s (Edward, Bp. of Durham) Illustrations of the Truth
of the Christian Religion; 8vo, bds. 1s.6d. Cambridge, 1 803

“ What !” said Die Parr, “lmve you not read Maltby s Illustrations ?len get the book. 1 ou will be delighted with it. It is replete with sound
aad «. charity

Sermon before the University; 4to, 2s.6d. ib 1806
Sermons; 2 vols. 8vo (pub. at 11. 4s.) bds. 16s. 1819-22
the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. Is. 1819-55

It/il'i h/an” ba/ll””
Dt '

'o,"'-

“ "° cvn"Rdical m.Ysticism-no mclho-

f
- .hex;:,

'z

-k &.
<%s of Cl '‘rte

- sher,“k
'

Sermons preached in the Chapel of Lincoln’s Inn
; 8vo,

7740 Malthus’ fT

‘

rTe"
Wost“ins‘e

r
Abbey

; 4to, 2s. 1832

8 vo bd'
ESSaj °" G Pnnc,P,e ot' Population

; 3 vols.

7’7di
u

> uus. 109. mi 7

7749
'

'

S®.
sam

f
; 2 vols - 8™, bds. 1/. Is. 1825nn ci pies of Political Economy, Second Edition with

rorDhfd M
AdJlti0I

i
S fT th° Author’

s MS. andan onginal Memoir; 8vo, boards, 149. 1836

7736
7737

7738 —

7739 —
7739*-
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7743 Malthus’ (T. R.) Letter to S. Whitbread on his proposed Bill

for the Amendment of the Poor Laws; 8vo, 2s. 6d. 1807
7744 • Definitions in Political Economy; cr. 8vo, bds. 7s. 1827
7745 Observations on the Corn Laws; 8vo, 2s. 6d. 1814
7746 Malte Brun’s System of Universal Geography; 9 vols. 8vo,

(published at 71.) boards, 6/. 1821
“ Its design is to bring together the whole of ancient and modern geo-

graphy. But immense and difficult as the undertaking is, the author has
done and is doing it ample justice. It is at once a system of geography for

every-day use, and at the same time an example of enlarged philosophical

views. It is alike calculated to gratify those who read merely from curio-

sity, and those who seek its pages for the more definite purposes of education

and scientific intelligence. It is admirable in its original form, it is well

translated, it is printed in a fair style ; and, in fine, it is a work that neither

library, nor family, nor school, should be without.”

—

Literary Gazette.

7747 Maltus’ (F.) Sermon before the Gregoreans; 4to, 2s. 1752
7748 Mammatt’s (Edward) Collection of Geological Facts and Prac-

tical Observations intended to elucidate the Formation of

the Ashby Coal-Field in the Parish of Ashby-de-la-

Zouch and the neighbouring District, being the Result of

Forty Years’ Experience and Research; royal 4to, map and
102 coloured plates, bds. l/.16s. Ashby-de-la-Zouch

,
1836

7749 Man of the World’s Dictionary; 12mo, boards, 2s. 1822

7750 Man’s (John) History and Antiquities, ancient and modern,
of the Borough of Reading in the County of Berks; royal

4to, large paper, plates (published at 51. 5s. unbound)
calf gilt, 21. 12s. 6d. Heading

,
1816

7751 Mangy’s (Captain G. W.) Journal of a Voyage to Greenland in

1821; 4to, map and plates (pub. at 1 /. 1 Ls.6c/.) bds. 1 5s. 1 822
7752 Manchester Academy.—

S

ermon at its Establishment by R.

Harrison, with a Discourse at its public Commencement
by T. Barnes, D.D. Warrington

,
1786.—A. Kippis’ Ser-

mon at the Old Jewry on Occasion of a new Academical
Institution for Dissenters, 1786.—Sunday Schools recom-
mended in a Sermon before the Dissenting Ministers by
the Rev. Wm. Turner, 1786.—Account of a Society for

encouraging the Industrious Poor, Birmingham
,
1787.—

A short Account of the periodical Tontine Association,

1786.— In 1 vol. 8vo, neat, 5s.

7752*Mancliester’s (Henry, Earl of) Manchester at Mondo. Con-
templatio Mortis et Irnmortalitatis. Fourth Impression,

much inlarged
; 12mo, 4.?. 1638

7753 Mandeville’s (Sir John) Voiage and Travaile, which treateth

of the Way to Ilierusalem, and of the Marvayles of Inde,

with other Hands and Countryes; royal 8vo, calf extra,

marbled edges, 21. 1 2s. 6d. 1725
Bindley’s copy sold for 3 1. 15s.

7754 Voiage and Travaile, with Introduction, Notes, and

Glossary, by J. O. Halliwell; 8vo, cuts, cloth, 8s. 1839

7755 Mandeville’s (B.) Free Thoughts on Religion, the Church,

and National Happiness; 8vo, neat, 5s. 1720

7756 Enquiry into the Causes of the frequent Executions at

Tyburn, with a Discourse on Transportation, 1725.—
II. Fielding’s Enquiry into the Causes of the late Increase

of Robbers, &c. 1751.—Fielding’s Proposal for an effec-

tual Provision for the Poor, 1753.

—

1 vol. 8vo, hf.-bd. 7s.
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7757 Mandeville’s (13.) Fable of the Bees, or Private Vices Publick
Benefits; 12mo, 4s. 1714
the same, to which is added a Vindication of the Book,
with an Essay on Charity and Charity Schools, and a
Search into the Nature of Society; 2vols. 8vo, 12s. 1732-33
Fable of the Bees; 8vo, calf, 10s. 0 <7. 1795
Enquiry into the Origin of Honour and the Usefulness of
Christianity in War; 8vo, calf, 6s. 1732
Discourse concerning Ridicule and Irony in Writing;
8vo, os. 1729

7/02 Letter to Dion (Bp. Berkeley) occasioned by his Book
called Alciphron; 8vo, 4s. 1732
Treatise of Ilypochondriack and Ilysterick Diseases; 8vo,
neat, os. 1730

Mangnall’s (R.) Historical and Miscellaneous Questions;
12mo, 2s. 181Q

7758

7759

7700

7701

7763

7764

7765

7766

7767

7768

Manilius Spheie, made an English Poem : with Annotations
and an Astronomical Appendix by Ed. Sherburne; royal
folio, LARGE paper, plates and frontispiece by Hollar,
neat, 10s. 1675

Manley s ( Ihos.) Law Interpreter (a Dictionary of Law Terms,
Jocular Tenures, &c.); folio, neat, 4s. 1672

Manley’s (Mrs.) Secret Memoirs and Manners of several Per-
sons of Quality; 8vo, half-bound, 3s. 6d. 1709

Mann’s (D. D.) Present Picture of New South Wales; 4to,
plan and 4 large folding Views (published at 21. 12s. 6d.)
boards, 10s. 1811

7769 Manning (Rev. Owen) and Wm. Bray’s History and An-
tiquities of Surrey

; 3 vols. royal folio, numerous fine
plates, half-bound russia, uncut, 15/. 15s. 1804-14

t , t() the same; 3 vols. royal folio, plates, russia, marbled edges,

7-i !i
'

o 1

1804° 14" J the same; 3 vols. royal folio, large paper, fine copy,
half-bound russia, uncut, 21/. 1804-14

1 -MAnning s (Archdeacon Henry Edward) Sermons
; 8vo, cloth

10s.

LLL^,~ On Unity of the Church
; 8vo, cloth, 10s. 6d. 1842

7772*Mansell s (Col. Roderick) Narrative of the late Popish In-
trigue to form a Plot and then to cast the Guilt on Pro-

hKK) testants; folio, uncut, 4s.
1 88q7/3 Manstein’s (General) Memoirs of Russia, from 1727 to 1744

(with a Recommendatory Address by David Hume)- 4to’
maps and plates, neat, 6s.

j 770— the same; 4to, half-bound, 8s. 1773
the same; 4to, calf, marbled edges, 12s. 1773
th

“ memoirs describe (he internal history of Russia, and her wars with

nL ’ r
time in whidl he with the spirit of an eye wit-

hT ’"Kr nr
ness. —Lord John Russell.

ants (Bp. Richard) Bampton Lectures: on the Preaching of
the Gospel; 8vo, boards, 10s. Oxford, 1812
Hampton Lectures; 8vo, bds. 10s. ‘

1816
mok of 1 salms, in an English Metrical Version, withN otesq 8vo, boards, 1 0s. Oxford, 1 824— 1 he Christian Sabbath, its Institution and Obligation;

7779* p,?’ 1330
Inmitive Christianity; 8vo, cloth, 12s. 1842

7774

7775

7777

7778

7779
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7780 Mant’s (Bp. Richard) Biographical Notices of the Apostles,

Evangelists, and other Saints, with Reflexions and Col-

lects adapted to the Minor Festivals of the Church of

England; 8vo, boards, 10s. Oxford,
1828

7780* the same; 8vo, calf extra, 14s. ib. 1828

7781 Sermons on the Church and her Ministrations
;
8vo, bds.

12s. 1838

7782 History of the Church in Ireland ;
8vo, bds. 16s. 1839

7783 Mantell’s ( Gideon) Fossils of the South Downs, or Illustra-

tions of the Geology of Sussex; 4 to, 42 plates (published

at Si. 3s.) boards, 21. 2s. ~ 1822

7784 another copy; 4to, the plates coloured (published at 61. 6s.)

boards, 41. 10s. 1822

7785 Geology of the South-East of England; 8vo, 75 plates,

map and cuts, boards, l/.ls. 1833

7786 Narrative of the Visit of William IV and Q. Adelaide to

Lewes, Oct. 22, 1830; 8vo, boards, 3s. 6d. 1831

7787 Wonders of Geology ;
2 vols. foolscap 8vo, woodcuts,

boards, 14s. 1838

7788 Manton’s (Rev. Thomas, D.D.) One hundred and ninety Ser-

mons on the cxixth Psalm. Third Edition, to which is

prefixed the Life of the Author, by William Harris, D.D.

3 vols. 8vo, boards, 18s. 1842

7789 Meate out of the Eater; 4to, 2s. 6c/. 1647

7790 Manufactures.—Treatise on the progressive Improvement and

present State of the Manufactury in Metals; 3 vols.

foolscap 8vo, cuts, cloth, 15s. 1831

7791 Manuscripts. A volume, consisting of 240 leaves, and con-

taining :— 1. Notes out of the History of St. Pauls.

2. A Generali Collection of all the Oifices of England,

with the Fees in the Queene’s Guifte; together with the

Valuation of all the Livinges of the Gleargie and their

Tenths, paiable to her Majestie {Queen Elizabeth).—3. A
short Treatise of the Isle of Man, by Daniel King.—4. The

True Use of Armorie, &c. by William Wyrley.—5. The

Glorious Life and Honourable Death ot Sir John Chandos,

Lord of St. Salvior, &c. in Verse.—6. Ingenious Notes.—

7. The Signification of Old English Words.—8. Excel-

lent Men and Wise Actions.—9. Life and Death of Saint

George. 10. The Severall Conversions of this our Na-

tion from Paganisme to Christianitie.— 11. Life

Death of Mahomet.— 12. A Religious Poem in

Cantos, apparently written about the Year 1600,

and

Six

and

commencing
Whore should I find that melancholy muse

That never heard of any tliinge hut mone,

And reade the passiones that her pen doth use,

When she and sorrowe sadlye sitt a lone,

To tell the world more than the world can tell,

What fits indeed, most fitlye figures hell.”

13. Notes out of a Booke, entituled, Caliope’s Cabinet,

opened by James Salter.— 14. Notes out ol the Ilistoiy o

the Holy Warre, by Thomas Fuller ;
4to, very distinctly

written, 5/. 5s.
v ’

This curious manuscript cost the late Itev. Canon Newling SI. 8s.
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Manuscripts.

7792 A Collection of 352 coloured Coats of Arms, with De-
scriptions

; small 8vo, calf, 27 10s. n. d.

7793 Plutarch’s Prmcepts of Government. Ilenry Crispe his writ-
inge .—An exact copie of the Censure passed by the Lords
and others ot his Ma? most hon*? le privy Counsell upon the
Lord Bp. of Lincolnc, undecimo Julii 13 Carol. Regis
A.D. 1637.—Rotulus Tractationis & Ratificationis Matri-
monii inter Dnum Carolum Regem Angliee &. Dnam Ilen-
riettam Mariam Sororem Regis Francorum.—History of
the League & Covenant in England. With a briefe Ac-
count of y

e originall Rise and Progresse of Presbitery
there. By Tho. Forde, Rector of Coolde Norton, 1670.—Rules and Bylaws of the Bank of England : with an
Abstract of the Acts of Parliament, &c.—An Information
in the Star Chamber against Francis Earle of Bedford, Sir
Robert Cotton, and John Sclden, Esq. with the Answers.

—

In 1 vol. folio, half-bound, 31. 3s. v. y

.

7794 Manuscripts in the Library of the King of France, Account of,

and Extracts from; 2 vols. 8vo, boards, 6s. 1789
7795 Manwaring’s (Rev. Edward) Stichology : or, a Recovery of

the Latin, Greek, and Hebrew Numbers. Exemplified in
the Reduction of all Horace’s Metres, and the Greek and
Hebrew Poetry; 4to, 5s. 1737

7796 Historical and Critical Account of the most eminent Classic
Authors

; 8vo, neat, 5s. 1737
7797 Map of the Frontiers of the Emperor, and the Dutch in Flanders

and Brabant, mounted on canvas, in a case, 4s. 1789
7798 Marat’s (J. P. the Revolutionist) Philosophical Essay on Man:

being an Attempt to investigate the Principles and Laws
of the Reciprocal Influence of the Soul on the Body

;

2 vols. 8vo, neat, scarce, 12s. 1773
7799 Marchand’s (Etienne) Voyage Round the World in 1790, 91,

and 92, by C. P. C. Fleurieu, translated from the French

;

2 vols. 8vo, charts (pub. at 17 11s. 6d.) bds. 10s. 1801
Prefixed is an historical introduction of nearly two hundred pages, giving

a summary of the various attempts which have been made within the last
2o0 years, towards an examination of tho north-west coast of America.

7800 Marchmont Papers : A Selection from the Papers of the Earls
of Marchmont, in the Possession of Sir George Rose, illus-
trative of the Events from 1685 to 1750; 3 vols. 8vo
(pub. at 17 16s.) bds. 15s. 1831

/S°1 Marco Polo. The Travels of* Marco Polo, a Venetian, in the
Thirteenth Century, being a Description by that early
Tiaveller of Remarkable Places and Things in the Eastern
Parts of the TV orld. Translated from the Italian, with
Notes, by W. Marsden

; royal 4to, large paper, map, calf
extra, scarce, 57 15s. 6d. 1818

0UJ Margiana : or, Widrington Tower, a Tale of the Fifteenth
Century; 5 vols. 12mo, half-bound, 5s. 1808

Marhatta Empire. Notes relative to the late Transactions,
with an Appendix of Official Documents

; 4to, 6 Plans of
Battles, bds. 8s. 1804
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7804 Mariner’s (Wm.) Account of the Natives of the Tonga Islands,

with an original Grammar and Vocabulary of their Lan-
guage. Arranged and edited by Dr. John Martin; 2 vols.

8vo, map and plates (pub. at 1/. 4s.) bds. 12s. 1817

7805 the same ; 2 vols. 8vo, calf gilt, 18s. 1817

7806 the same ; 2 vols. 8vo, half-bound, calf neat, 8s. 1817

7807 the same. Second Edition
;
2 vols. 8vo, map and plates,

(pub. at 1/. 4s.) bds. 12s. 1818
“ This," says Stevenson, “ is a very full, accurate, and interesting picture

of the manners and character of a singular people, drawn from long and

attentive observation on the spot;’’ “ and," adds the Quarterly Review, “ one

of the most interesting narratives which we have ever perused.”

7807*Mariotti’s (L.) Italy, its History, Literature, &c. 2 vols. post

8vo, cloth, 1/. Is. 1841

7808 Marivaux’s Paysan Parvenu: or, The Fortunate Peasant;

12mo, 3s. 1735

7809 Life of Marianne ;
2 vols. 12mo, half-bound, 5s. 1743

7810 the same
;
3 vols. 12mo, neat, 3s. 6d. Dublin, 1742-43

7811 Markham’s (G.) Cheape and Good Husbandry for the well-

ordering of all Beasts and Fowl.es; on the Nature and

Ordering of Bees ; of Fish and Fish-Ponds ; small 4to,

8s.
" 1657

7812 Tracts, viz. Cheape and Good Husbandry, 1653.—Coun-

try Contentments, Hunting, Hawking, Coursing, Shooting,

Angling, &c. by G. M. 1654.—English Housewife, shew-

ing her Skill in Physick, Cookery, Preserving, Brewing,

&c. by G. M. 1653.—The Inricliment of the Weald of

Kent, by G. M. 1653.—Markham’s Farewell to Hus-

bandry, 1653.—A new Orchard and Garden enlarged, by

W. Lawson, 1653.—In 1 vol. small 4to, fine clean copies,

in the original binding, scarce, 1/. 11s. 6cl.

7813 Markland’s (J. LI.) Remarks on English Churches, and on the

Expediency of rendering Sepulchral Memorials subservient

to Pious and Christian Uses ;
small 8vo, woodcuts, boards,

5s. Oxford, 1842

7814 Marlborough (Duke of).—Life and Military History of the

Duke of Marlborough. To which is prefixed the Life of

PrinceEugene; folio, portrait and plates, very neat, 9s. 1736

7815 the same; folio, neat, 9s. 1753

7816 Oliver’s Pocket Looking-Glass, new Framed and Cleaned,

to Give a Clear View of the Great modern Colossus; 8vo,

7817

7818

7819

2s. 1711

Marlborough’s (Sarah, Duchess-Dowager of) Opinions. Pub-

lished from original MSS. (by Dalrymple, Lord Llailes);

12mo, calf gilt, scarce, 15s. Privately printed, 1788

Account of her Conduct from her first coming to Court,

to the Year 1710, in a Letter from Herself; 8vo, calf,

is. 1742

Private Correspondence, illustrative of the Court and

Times of Queen Anne, with her Sketches and Opinions of

her Contemporaries, and Select Correspondence of the

Duke of Marlborough; 2 vols. 8vo (pub. at 1/. 8s. un-

bound) calf gilt, 1/. Is. 1838
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7825

7826

7827 —
7828 —
7829 —

7820 Marlowe’s (Christopher) Works, with Life (edited by George
Robinson); 3 vols. crown 8vo, bds. 1/. 7s. 1826

7821 Famous Tragedy of the Rich Jew of Malta; 4to, A Trans-
criptfrom the Edition of 1633 in Joseph Ritson’s hand-
writing

, 10s. n (j
A new edition of this dramatist, by the Rev. A. Dyce, will appear shortly

7822 Marmontel’s Moral Tales
; 3 vols. 12mo, neat, 3s. 1764-66

7823 Marryat’s (Dr. Thomas) Therapeutics: or, the Art of Healing.
Eighth Edition

; 8vo, bds. scarce, 6s. Bristol, 1788
7824 Marryat’s (Captain F.) Novels and Tales, viz. Frank Mild-

may, Jacob laithful, Japhetin Search of a Father, Joseph
Rushbrook the Poacher, King’s Own, Midshipman Easy,
Newton Forster, Pacha ot Many Tales, Percival Keene,
Peter Simple, and Snarley Yow or the Dog Fiend

; 33 vols.
post 8 vo (pub. at 17/.6s.6J. unbound) uniformly half-bound
calf gilt, 1 21. 12s. v yPoor Jack

; 8vo, with Forty Illustrations by Stanfield,
(pub. at 146-.) cloth, 9s. 1840
Pirate and the Three Cutters

; royal 8vo, illustrated with
20 line Engravings from Drawings by Stanfield (pub.
at 1/. Us. 6d.) bds. 11. Is. 1836
Masterman Ready : or, the Wreck of the Pacific

; 3 vols.
foolscap 8vo, numerous woodcuts, cloth, ]/. Is. 1841-42
Diaries in America, with Remarks on its Institutions.
Both Series; 6 vols. post 8vo (pub. at 3/. 3s.) cloth, 18s. 1839
Olla Podrida, consisting of his Diary on the Continent in
1835-37, and various Tales, Sketches, &c. 3 vols. post
8 vo (pub. at 1/. 11s. 6d.) cloth, 9s. 1840

<830 Marryat’s (J.) More Thoughts on Slave Registration; 8vo,
2s. 1816

7831 Marsden’s (Wm.) History of Sumatra, containing an Account
of the Government, Laws, Customs, and Manners of the
Native Inhabitants, with a Description of the Natural
Productions, and a Relation of the ancient Political State
of that Island. Second Edition

; 4to, map, neat, 8s. 1784
the same

; 4to, neat, with the folio Atlas of plates, in
boards, l/. U _ 1784-1811
the same. Hurd Edition, with Additions and Corrections,
4to, and folio Atlas (pub. at 3/. 13s. 6d) boards, l/.4s. 1811

‘ A most excellent work in the plan ami execution, embracing almost every
topic connected with the island and its inhabitants."—Slcrcnson.
Dictionary of the Malayan Language, in Two Parts, Ma-
hayan and English, and English and Malayan

; 4to, (pub.
at 21. 2s.) bds 1/. 11s. 6d. 18 j

9
the same

; 4to, calf gilt, 21.
1 812

Malayan Grammar; 4to (pub. at ]/. Is.) bds. 12s. 1812
Catalogue ot Books (chiefly Dictionaries and Grammars)
.and Manuscripts collected with a View to the General
Comparison of Languages, and to the Study of Oriental
Literature; 4to, bds. 1/. Is. 1827

- Numismata Orientalia Illustrata. The Oriental Coins
ancient and modern, of his Collection, described and his-
orically illustrated; 2 vols. 4to, numerous plates (pub. at
61.) bds. 3/. 1 Os.

1 8*3-0

j

59

7832

7833 —

7834

7835
7835*

1 836

7837
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7838 Marsh’s (Herbert, Bishop of Peterborough ) Essay on the Useful-

ness and Necessity of Theological Learning ; 4to, sewed,

4«. Cambridge
,
1792

7839 Letters to Archdeacon Travis in Vindication of one of the

Translator’s Notes to Michaelis’s Introduction, and in Con-

firmation of the Opinion that a Greek Manuscript at Cam-
bridge is one of the Seven quoted by R. Stephens at

1 John v. 7, &c. 8vo, calf gilt, rare, 1/. 10s. Leipzig
,
1795

7840 Dissertation on the Origin and Composition of our three

first Canonical Gospels; 8vo, bds. 3s. Cambridge
,
1801

7841 the same ; 8vo, half-bound, calf gilt, 4s. ib. 1801

7842 Course of Lectures, Parti; 8vo, sewed, 2s. 6d. ib. 1809

7843 Course of Lectures, Parts i and ii
;
8 vo, calf, 5s. ib. 1810

7844 the same, Part v (on the Authenticity of the New Testa-

ment); 8vo, sewed, 5s. ib. 1820

7845 Lectures on the Criticism and Interpretation of the Bible,

with two preliminary Lectures on Theological Study ; a

new Edition ; to which are now added, two Lectures on

Biblical Interpretation ;
8vo, bds. 14s. ib. 1828

7846 Inquiry into the Origin and Language of the Pelasgi, or

ancient Inhabitants of Greece : with a Description of the

iEolic Digamma ;
8vo, bds. very scarce, 1 1. Is. ib. 1815

7847 Bp. Burgess’ Letter to the Bp. of Durham on the Origin

of the Pelasgi, in answer to Bp. Marsh; 8vo, 2s. 1815^

7848 Marshall’s (B.) Chronological Tables, containing all the chief

Matters of Sacred History, &c. folio, sd. 3s. Oxford
,
1713

7849 Marshall’s (John) Life of George Washington, Commander-

in-Chief of the American Forces, during the War which

established the Independence of his Country, and First

President of the United States ;
5 vols. 4to, portrait, maps

and plans, calf, marbled edges, 3 1. 1 0s. 1 804-7

7850 Marshall’s (Joseph) Travels through Holland, Flanders, Ger-

many, Denmark, Sweden, Russia, Poland, France, Spain,

Sec. 4 vols. 8vo, calf gilt, 12s. 1772-76

— the same ;
4 vols. 8vo, uncut, 8s. 1772-76

— Rural Economy of Norfolk; 2 vols. 8vo, bds. 4s. 1787

— Review of the Reports to the Board of Agriculture from

the North of England ;
8vo, half-bound, 5s. York, 1808

7854 Marshall’s (Lieut. John) Royal Naval Biography: or, Memoirs

of the Services of all the Flag-Officers, Superannuated

Rear-Admirals, Retired-Captains, Post-Captains, and Com-

manders of His Majesty’s Fleet, now living, including those

who have died since January 1st, 1823; with copious

Addenda; 6 vols. 8vo (pub. at 4/.10s.) bds. l/.lOs. 1823-28

7855 Marshall’s (Nath.) Defence of our Constitution in Church and

State ;
8vo, neat, 3s. 1717

7856 Sermon on the Use and Importance of a Preaching Minis-

try; 8vo, 2s. 6d. 1 ^27

7857 Marston’s (John) Six Tragedies and Comedies (Antonio and

Mellida, Antonio’s Revenge, the Dutch Courtesan, Parisi-

taster, Wonder of Women, and What you Will) ;
small

8vo, calf, 1/. Is. 1633

7857*Marston’s (J.) The Patrician’s Daughter, a Tragedy; 8vo,

sewed, 4s. I 841

7851
7852
7853
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7858

7859

7860

7861

7862

7863

7864

7865

7866

7867

7868 -

7869 -

7870 -

7871

7872

7873

7874

7875

Martel’s (Peter) Account of the Glacieres in Savoy; 4to, Map
and 2 Views, sewed, 3s. ] 744

Martemont’s (C. Malorti de) Theory of Field' Fortification
;

8vo plates, (pub. at 15s.) bds. 4s. 1810
Martial’s Epigrams Englished, with some other Pieces, Ancient

and Modern ; 8vo, neat, 9s. 1695
Epigrams, with a Comment by James Elphinstone

; 4to,

bds. 10s. Gel. 1782
Epigrams, with Mottos from Horace, &c. translated, imi-
tated, &c. with Notes by W. Scott

; 12mo, neat, 4s. 1773
Imitations of, Latin and English (by N. Brassey Ilalhed);

4 parts in 1, 4to, uncut, 4s. 1793
Martial Achievements of Great Britain and her Allies,

from 1799-1815, represented on 54 beautifully coloured
Engravings, with Letter-Press Descriptions; imperial 4to
(pub. at 13/. 13s. in bds.) 51. 5s. 1814-15
An original copy ; the colouring of the plates very superior to those now

in the market. For a companion volume, see * Naval Achievements.'

Martin’s (B.) Natural History of England : or, a Description
of each particular County, in regard to the Curious Pro-
ductions of Nature and Art

; 2 vols. 8vo, maps and plates,
bds. 9s. 1759-63
System of Philology: or, a Treatise of the Literary Arts
and Sciences, according to their present State, vol. 1. con-
taining, Theology, Ethics, Judaism, Paganism, Christianity

;

8vo, blue morocco, gilt edges, 5s. . 1759
Miscellaneous Correspondence, containing a Variety of
Subjects relative to Natural and Civil History, Geo-
graphy, Mathematics, Poetry, Memoirs of Monthly
Occurrences, Catalogues of New Books, &c. 2 vols. 8vo,
maps and plates, old blue morocco, gilt edges, 10s. 1759-64
Biographia Philosophic^ : being an Account of the Lives,
Writings, and Inventions of the most eminent Philosophers
and Mathematicians ; 8vo, neat, 8s. 1764
Young Gentleman and Lady’s Philosophy; 8vo, plates,
blue morocco, gilt edges, 10s. 6c/. 1759
Philosophia Britannica: or, a new Comprehensive System
of the Newtonian Philosophy, Astronomy, and Geography;
3 vols. 8 vo, plates, neat, 10s. 6d. 1771

Martin’s (John) Plan for supplying with Pure Water the Cities
of London and Westminster, and of materially Improvin'^
and Beautifying the Western Parts of the Metropolis^;
4to, [dates, sewed, 7s.

1 828
Martin’s (P. J.) Geological Memoir on a Part of Western

Sussex; with some Observations upon Chalk-Basins, the
Weald-Denudation, and Outliers-by-Protrusion; 4to, Geo-
logical Map and 3 coloured Plates (pub. at 1/.) boards,

, r
12

f- 1828
Martin s (M.) Voyage to St. Kilda

; 8vo, scarce, 5s. 1749
“ Dr. Johnson was highly pleased with this book”.

—

BoswelTs Life.

Martin’s (M.) Observations on Marine Vermes, Insects, See.
2 Nos. 4to, 2 plates, 4s. Exeter

, 1786
Martin (Matthew) On the State of Mendicity in the Metropolis;

8vo, Is. 1811
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i. Canada, Upper and Lower
11. New South Wales, Van Die-

man’s Land, &c.

hi. Cape of Good Hope, Mauri-

tius, ifcc.

iv. v. West Indies

7876 Martin’s (R. Montgomery) History of tlie British Colonies
;

5 vols. 8 vo, maps, bds. scarce, 51. 1834-35
7877 the same, Yol. iv, Possessions in Africa and Austral-Asia;

8vo, maps, bds. 10.<\ 1835
7878 the same, Yol. v, Possessions in Europe

; 8vo, maps, bds.

10s. 1835
7879 British Colonial Library; 10 vols. foolscap 8vo, cloth,

3/. 1836-37
Each volume is sold separately at 6s.

vi. N. Scotia, N. Brunswick, &c.

vn. Gibraltar, Malta, &o.

vin. lx. Possessions of the East In-

dia Company
x. British Possessions in the

Indian & Atlantic Oceans.

7880 Statistics of the Colonies of the British Empire
;
royal

8vo, Maps, Plans, Charters, Plates of Seals, &c. (pub. at

21. 2s) cloth, 1/. 1.9. 1839

7881 History, Antiquities, Topography, and Statistics of Eastern

India; 3 vols. 8vo, plates (pub. at 3/. 12s.) cloth, 21.2s. 1838

7882 Marquis Wellesley’s Despatches and Correspondence dur-

ing his Mission to Spain as Embassador Extraordinary to

the Supreme Junta in 1809; 8vo, bds. 8s. 6d. 1838

7883 Martin’s (Thos.) History of the Town of Thetford, in the

Counties of Norfolk and Suffolk. Edited by Richard

Gough
;
4to, portrait and plates, calf neat, 15s. 1779

7884 the same; 4to, uncut, 15s. 1779

7885 Martin’s (Wm.) History and Lives of the Kings of England,

from William the Conqueror to the Death of Queen Eliza-

beth
;
small folio, title-page by Marshall, and portraits

(from the same coppers as the BamYwAoyia) neat, 15-9. 1683

7886 the same
;
small folio, portraits, fine copy in morocco,

gilt edges by Charles Lewis, 21. 1638

7887 Martin's (Wm.) Outlines of an Attempt to Establish a Know-
ledge of Extraneous Fossils on Scientific Principles ; 8vo,

bds. scarce, 7.9. Macclesfield, 1809
7887*Martin’s (W. C.) Natural History of Man and Monkeys; 8vo,

cloth, 165. 1841

7888 Martine’s (George) Reliquias Divi Andreae : or, State of the

See of St. Andrews: 4to, plates, bds. 5s. St. Andrews, 1797

7888*Martineau’s (Harriet) Society in America; 3 vols. small 8vo,

(pub. at 1/. 11,9. 6d.) bds. 10.9. 6d. 1837

7389 Retrospect of Western Travel; 3 vols. small 8vo, (pub. at

11. 11s. 6d.) bds. 105. 6d. 1838

7889* How to observe: Morals and Manners; sm. 8vo,bds.85. 1838

7890 Martinius’ (Martin) Belliim Tartaricum : or, the Conquest of

the Great and Most Renowned Empire of China, by the

Invasion of the Tartars, &c. 12mo, portrait and map, half-

bound, 89. 1654

7890*Martyn’s (John) Dissertations and Critical Remarks upon the

AEneids of Yirgil ; 12mo, map, neat, scarce, 7s.6d. 1770

7891 Martyn (John) and E. Chambers’ Abridgement of the Philoso-

phical History and Memoirs of the Royal Academy of

Sciences at Paris ;
5 vols. 8vo, plates, hf-bd. 10s. 1742

the same ; 5 vols. 8vo, very neat, 155. 17427892
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7893 Martyn s(I homas) Universal Conciiologist, and Figures of
Non-descript Shells

; 4 vols. imperial 4to, containing
160 EXQUISITELY COLOURED DRAWINGS OF SlIELLS. An
original Subscription Copy, quite complete in old gilt
calf, very rare, 1 8/. 1 8s. 1 734— Universal Conciiologist; royal 4to. with 78 plates of
Shells, beautifully coloured in the style of Drawings, bds.
2J.l2s.6d. ° Vrf.— English Entomologist, exhibiting the Coleopterous In-
sects found in England, with Descriptions

; royal 4to,
42 finely coloured plates, and 2 plates of medals, half-
bound russia, 3/. 1 3**. 6d. 1792— the same

; royal 4to, coloured plates, a very fine copy
in ied moiocco, with silk linings, joints and gilt edges, by

7894

7895

7896

7897

7898

Staggemeier, 4/. 10s.

7901*-

~~ - 1792
Aranei : or, Natural History of Spiders

; royal 4to,
beautifully painted Frontispiece, 2 plates of Medals, and
28 exquisitely coloured Plates, an exceedingly fine copy in
calf extra, gilt edges, by Kalthoeber, rare, 6l.6s. 1793— Tour through Italy; 8vo, map, neat, 5s. 1791

7899 Flora Rustica : exhibiting accurate Figures of such Plants
as are Cither useful or injurious in Husbandry; 4 vols. 8vo,
with 144 coloured plates by Nodder, 1 /. 1 6w. 1792-94

7900 Martyn’s (Rev. H.) Memoir; 8vo (pub. at 12s.) bds. 9s. 1819
,900* Journals and Letters, edited by the Rev. S. Wilberforce

;

2 vols. 8 vo, portrait, cloth, 18s. 1337’
7901 fxTavtm-hS ($cUr) Common $Iact<$, divided into Four Principal

Parts
; with a large Addition of many Theologicall and

nccessarie Discourses, some never before extant.° Trans-
lated, and partly gathered by Anthonie Marten; thick
f olio, title deficient, else a fine copy, neat, 1/. 8s. 1583
Dccr-ajcif of tljr iMm Morlb or ©Ues't fartfta. Wrytten in
the Latine Tongue, and translated into Englyshe by Richard
Eden. Small 4to, fine copy, calf extra, gilt edges, very
rare, 4/. 4s.

D
155£

7902 Marvell’s (Andrew) Works, Poetical, Controversial, and Poli-
tical, containing many original Letters, Poems, and Tracts,
never before printed : with a New Life of the Author, by
Captain Edward Thompson

; 3 vols. 4 to, portrait, fine

7
C°P7 1U calf gilt

’
21 l2 *' 6(L 1776<J03 Rehearsal Transposed: or, Animadversions upon Parker’s

Tom r \repace to Bp. Bramhall’s Vindication, kc. 12mo, 4s. 16727904 Mary, Queen of Scots. The Royal Exile : or, Poetical Epis-
tles of Mary, Queen of Scots, during her Captivity in
Migland : with other original Poems, by a young Lady.
ALo, by her Father, a Life of Queen Mary; 2 vols.
royal 8vo, fine taper, portrait, (published at 1/. Is.)

7905 T!
S

! ,1
'

r\
Sheffield, ] 822

I he Albion Queens : or, the Death of Mary, Queen of

7QOG xxx „ m ^and, a TraSecly» written by Mr. Banks
; 4to, 2s. n. d.

£Ha3call s (ilconartf) Slrtc of $Iaittmt<je anti (©rafiftmej;; small

TOOT
4t0

’
,

fine c0py in old calf si!t
’

1 Jhon Wight
,

1 582U7 Mascardis (Augustin) History of Fieschi’s Conspiracy against
the State of Genoa

; 8vo, 3s. 1735
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7908

7909

7910

7911

7912

7913

7914

Maseb.es (Baron Francis) Tracts on the Resolution of affected

Algebraick Equations
; 8vo, bds. 5s. 1800

Tracts on the Resolution of Cubick and Biquadratick

Equations; 8vo, boards, 65. 1803
the same; 8vo, fine paper, with MS. Notes in the hand-
writing of Baron Maseres, boards, 7s. 1803

12/. 10s. 6d. in boards)

1791-1807

old calf, not uniform,

1791-1807

7915

7916

7917

T18

7919

7920
7921

7922
7923
7924
7925
7926

7927

Doctrine of Permutations and Combinations, as delivered

by Bernoulli in his Ars Conjectandi, and Dr. Wallis, with

other useful Mathematical Tracts; roy. 8vo, bds. 6s. 1795

Scriptores Logaritiimici, or a Collection of several

curious Tracts on the Nature and Construction of Loga-

rithms; 6 vols. 4to (published at

new and neat in calf gilt, 51. 5s.

another copy ; 6 vols. 4to, in

21. 16s.

Occasional Essays and Tracts, chiefly Political and His-

torical, extracted partly from Newspapers during the pre-

sent Reign, and partly from Tracts published in the

Reigns of Elizabeth, Charles I and II, &c. 8vo (published

at 12s.) boards, 8s. 1809

Select Tracts, relating to the Civil Wars of England in

the Reign of King Charles I, by Writers of the Time of

those Wars, and were Witnesses of the Events which they

describe; 2 vols. royal 8vo, calf gilt, 1/. 8s. 1815

the same; vol. 2, royal 8vo, Baron Maseres’ own copy, with

MS. Notes, boards, 8s. 1815

Maskelyne’s (Nevil) Principles of Mr. Harrison’s Time-

Keeper. Published by Order of the Commissioners of

Longitude; oblong 4to, plates on India paper, 8s. 1767

“ For tlie sake of the curious, and particularly artists who maybe desirous

to construct other watches after the model of Mr. Harrison’s, I have caused

a few impressions to be taken oil' on India paper."

—

Maskelyne s Preface.

Mason’s (Francis) Authority of the Church in making Canons,

Oxford
,
1634.-—Ordinance for settling the Liturgy, 1643.

—Transubstantiation defended, 1687.—Letter to an Atheist

upon his turning Papist, 1691.—Consideration of the

damnatory Clauses in the Athanasian Creed.—In 1 vol.

small 4to, half-bound, scarce, 12s.

Mason’s (II. C.) Two Sermons to the Surrey Volunteers; 4to,

2s.6d. 1798-1803

Mason’s (John) Treatise on Self-Knowledge; 12mo, 2s. 1764

Mason’s (Wm.) Works (Poems, Dramatic Works, Sermons,

&c.) 4 vols. 8vo, portrait, calf gilt, 1/. 8s. 1811

Elfrida, a Dramatic Poem; 4to, 2s. 1752

Poems; 8vo, neat, 3s. 6d, 1764

Poems; 8vo, neat, 3s. York, 1774

Poems, Sharpe’s Edition; 2 vols. I81110, bds. 5s. 1819-30

English Garden, a Poem, with Commentary and Notes by

Dr. Burgh; 8vo, boards, 3s. 6d. ib. 1783

the same; 8vo, very neat and gilt, 5s. ib. 1783

“ The strains of Musbbus and the Druid minstrels have still their charms

;

and he must have cold feelings who cannot be moved by the simplicity of

Elfrida. The English Garden, likewise, deserves the thanks of every ad-

mirer of our national taste.”

—

Pursuits of Literature.
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7928

7929

7930

7931

7932

7933

7934

7935

7936

7937

7938

7939

7940

7941

7942

Mason’s (Win. Shaw) Statistical Account, or Parochial Survey
of Ireland; 3 vols. 8vo, plates (published at 3/. 11s.) bds.
1^* 4s. Dublin

,
1814-19

Mason’s (Wm. Monck) History and Antiquities of the Colle-
giate and Cathedral Church of St. Patrick, near Dublin,
from its Foundation in 1190, to the year 1819. Collected
from Sources ol original Record; 4to, plates (published at
3/. 3s.) boards, l/.ls. Dublin.

,
1820

Massillon’s (J. B. Bp. of Clermont) Sermons : with Life of
the Author, complete in 1 vol. Svo, calf gilt, 8s. 1826
the same

; 8vo, bds. 5s. ^ 1826
Massinger’s (Philip) Dramatick Works, with Notes, Critical

and Explanatory, by John Monck Mason; 4 vols. 8vo,
portrait, Gifford’s copy, with his Autograph and MS.
Notes, neat, 1/. 8s. 1779
Plays, with Notes, Critical and Explanatory, by William
Gifford; 4 vols. Svo, Best Edition, portrait, calf gilt,

scarce, 3/. 10s. 1813
the same : 4 vols. royal Svo, large paper, boards, scarce,
3/. 10s. 1813

Ibis is the best edition of an English Dramatist that we have ever
seen

; the editor has done every thing which was necessary, and nothing
more. —Da. Aikin, in the Annual Review.

the same. Third Edition, complete in one volume royal
8vo, portrait, bds. 12s. 1840
an(l ord’s Dramatic Works, with an Introduction by Hart-
ley Coleridge, and Glossary; royal 8vo, portrait (pub. at
11.) cloth, 16s. 1839

Masters’s (Robert) History of Corpus Christi and Benet Col-
leges, Cambridge, with the Appendix, and List of Mem-
bers, &c. 4to, plates, uncut, 14s. Cambridge

,
1753

Remarks on Walpole’s Historic Doubts
; 4to, 4s. 1772

- Short Account of the Parish of Waterbeach, in the Diocese
of Ely; 8 vo, half-bound, uncut, 18s. 1795

“ Of this hook, written by the late Rev. Mr. Masters, formerly fellow and
tutor ot Benet College, Cambridge, there were only five and twenty copies
printed; which the author gave among his friends."

—

MS. note in Bindley'

s

copy
,
purchased by me in Hibbert's sale for 21. Is.

Miscellaneous Papers, containing Particulars relating to
the Review of his Life of Baker, in which he is very se-
vere against Mr. Nichols, and states that the article on
Baker, in his Anecdotes, had no more right to have been
there, than the Greek, or Turk, or Cham-Tartar.—Ac-
count of the MS. Life of Bp. Fisher, by Lewis, which he
states Sir P. Thompson proposed giving to Queen’s Col-
lege, Cambridge.—Remarks upon the Anecdotes of British
Topography.-—Curious and interesting Accounts of learned
lien, early Bibles, Testaments, Psalters, and other scarce
VV orks

; 4to, Autograph Manuscript, 17 10s.
astin s (John) History and Antiquities of Naseby, in the

County of Northampton
; Svo, large plan of the Battle,

neat; 5.s.
.

Cambridge
,
1792

astriciit, a Particular Account of the Siege of, with a List of
the Officers Killed and Wounded in the three English and
the Scotch Regiments

; small 4to, 5s. 1676
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7943 Mathematical Tracts : Howard’s Spherical Geometry, New-
castle, 1798.—T. Simpson’s Plane Trigonometry G.
Adams’ Introduction to Practical Astronomy, 1795.—In
1 vol. 8 vo, half-bound, 4s.

7944 Mathew’s (G.) Fast Sermon
; 4to, 2s. Greenwich, 1803

7944* Sermon on the Anniversary of the King’s Accession ; 4to,

2s. ih. 1807
7945 Mathews’ (Charles) Memoirs, by Mrs. Mathews; 4 vols. 8vo,

(pub. at 21. 165.) cloth, 1/. 10s. 1838-39
7945*Mathews’ (Henry) Diary of an Invalid. Fifth Edition, foolscap

8vo, (pub. at 7s. 6d.) cloth. 5s. 1835
7946 Mathias’ (T. J.) Letter, occasioned by the Death of the Rev.

Norton Nicholls, Rector of Lound and Bradwell, Suffolk
;

8 vo, 4s. Privately printed, 1809
7947 The Shade of Pope on the Banks of the Thames. A Sa-

tirical Poem, with Notes; 8vo, 2s. 1799
7948 Matiiison’s (G. F.) Narrative of a Visit to Brazil, Chile, Peru,

and the Sandwich Islands
; 8vo, coloured plates (pub. at

14s.) bds. 6s. 1825
7949 Matthieu’s (P.) Ileroyk Life and deplorable Death of Ilenry

IV, King of France, translated by E. Grimston
; small

4to, fine copy, limp vellum, 12s. 1612
At the end is a poem, Trophcis and Death of Henry the Great, by J. Sylvester.

7950 Maton’s (Dr. W. G.) Account of the Medicinal and other Uses
of various Substances prepared from Trees of the Genus
Pinus

;
royal folio, bds. 10s. 6d. n. d.

7951 Maty’s (P. II.) New Review, with Literary Curiosities and In-

telligence; 5 vols. 8vo, neat, 10s. 1782-84
7952 Sermons ; 8vo, bds. 4s. 1788
7953 Maude’s (Thomas) Observations on a Subject in Natural His-

tory (the Camelopard); 4to, with MS. Additions by the

Author, 5s. Privately printed, 1792
7954 Maund’s (B.) Botanic Garden ; consisting of highly finished

Representations of hardy ornamental Flowering Plants,

cultivated in Great Britain
;
with their Names, Classes,

Orders, History, Qualities, Culture, and Physiological Ob-
servations; 7 vols. 4to, large pater, 672 finely coloured
plates, bds. 12/. 1825-38

7955 the same, Vol. i to vi
;
small 4to, coloured plates, half-

bound russia, gilt edges, 61. 16s. 6d. 1825-36

7956 and W. Holl’s The Naturalist, Vol. i. 4to, coloured En-
gravings and Woodcuts, bds. 10s. 1837

7957 Maunder’s (Samuel) Scientific and Literary Treasury: or,

Pocket Dictionary of all Branches of Science, and of every

Subject connected with Literature and Art; each page

surrounded by Facts, Maxims, or Illustrative Remarks ;

foolscap 8vo, 1700 closely printed columns, cloth, 10s. 1840

7958 Biographical Treasury, consisting of Memoirs, Sketches,

and brief Notices of above Twelve Thousand Eminent

Persons of all Ages and Nations, from the Earliest Period

of History to the Present Time, forming a New and Com-

plete Dictionary of Universal Biography; with each page

surrounded by Precepts and Maxims original and selected;

foolscap 8vo, cloth, 8s. 1840



BOOKS.] 17 HENRIETTA STREET, COVENT GARDEN. 473

7959 Maunder’s (Samuel) Treasury of Knowledge and Library of
Reference, comprising a Dictionary and Grammar of the
English Language

; a New Universal Gazetteer, with
Population and other Tables; a Classical Dictionary, with
Scripture Proper Names accented

; a Chronological Ana-
lysis of General History; a Dictionary of Law Terms, &c.
with every page surrounded with Maxims, Proverbs,
Maxims in Latin, with English Translations, &c. foolscap
8 vo, cloth, 85 . 1840

7960 Maundrell’s (H.) Journey from Aleppo to Jerusalem, a.d.
1697; with the Author’s Journey to the Banks of Eu-
phrates at Beer, and to the Country of Mesopotamia; 8vo,
BEST edition, plates, calf neat, scarce, 145. Oxford, 1749

7961 the same
; with a Journal from Grand Cairo to Mount

Sinai, and back again, translated from a Manuscript
written by the Prefetto of Egypt, in Company with the
Missionaries de Propaganda Fide at Cairo, by R. Clayton
( Bishop of Clogher)

;

8vo, plates, calf gilt, 12s. 1810
“ This is doubtless a most curious and interesting book."

—

Dibdin.

7962 Maurelle’s (Don F. A.) Journal of a Voyage in 1775 to
explore the Coast of America, northward of California
(translated by Alexander Dalrymple)

; 4to, hf'-bd. morocco,
uncut, 7s Qd. n

/96o Maurice s (Dr. Henry) Vindication of the Primitive Church
and Diocesan Episcopacy; 8vo, neat, 7s. 1682

'963* Defence of Diocesan Episcopacy; 8vo, neat, 8s. 1700
<964 Maurice’s (Rev. T.) Indian Antiquities, or Dissertations rela-

tive to the Geography, Theology, Laws, Government,
Commerce, and Literature of Hindostan

; compared
throughout with the Religion, Government, &c. of Persia,
Egypt, and Greece

; 7 vols. 8vo, plates (pub. at 3/. 13s. 6J.)
bds. 17.7s.

( 1806— the same; 7 vols. 8vo, calf extra, 2/. 12s.6d. 1806
I must not be silent in respect to the labors of another gentleman, the

Rev . T. Maurice, who has written with uncommon success on the wonderful
mythology of the Hindoo religion, derived most happily the sources of many
of its mysteries, and traced their origin, nearly lost in the mists of fable, from
the sacred purity of Holy Writ.”

—

Pennant.

Dissertation on the Oriental Trinities
; 8vo, plates, bds.

6/- 1801— Ancient and Modern History of Hindostan, with Supple-
ment; 4 vols. 4to (pub. at 979s. in bds.) calf gilt, 371802-20

An important and interesting addition to the historical treasures of Eng-
lish literature. 1 he whole contains a vast store of materials, carefully selected
and conspicuously arranged

; and forms a luminous detail of ancient history.
I recommend, says Bishop Tomline, “ in the most earnest manner, loth

the Dissertations and the ‘ History’ of this toriter to the attention of all
those who are desirous of seeing additional light thrown upon some of the most
important doctrines of the Holy Scriptures,”

History of Hindostan
; its Arts and its Sciences during

the most ancient Periods of the World; 2 vols. 4to, plates,
bds. 15s. ^ 1795-98
another Edition

; 3 vols. 4to, plates (published at 47 4s.)
bds. 17 4s. 1819-20

60

<965

7966

7967

7968

7969
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7971

7972
7973

7975

7976

7970 Maurice’s (Rev. T.) Observations on the Ruins ofBabylon
; 4to

(published at l/.5s.) 10s. *

1816— Observations, connected with Astronomy and Ancient His-
tory, on the Ruins of Babylon, with the Appendix on the
Remains of Ancient Egyptian Grandeur and Superstition;
2 Parts, 4to, plates (pub. at 21. 10s.) bds. 1/. 5s. 1816-18— Poems, Epistolary, Lyric, and Elegiacal; 8vo, bds. 3s. 1800— Poems

; 8vo, calf gilt, 4s. 1800
“ Mr. Maurice was a favourite pupil of Dr. Parr at Stanmore, and is re-

corded in the following handsome manner in his Last Will: “ I have long
admired him for his fertile and lively imagination, for his various and pro-
found researches, and for his open and genet ous heart."

—

Field's Life of Parr.

7974 Mayor’s (Dr. William) Historical Account of the most Cele-
brated Voyages, Travels, and Discoveries, from the Time
of Columbus to the Present Period

; 20 vols. 12mo, por-
trait and plates, neat, 3/. 3s. 1 796— Universal History, Ancient and Modern; 25 vols. 18mo,
plates (pub. at 51. 12s. 6d.) bds. 21, 12s. 6d. 1812— General View of the Agriculture of Berkshire

; 8vo,
map and plates (pub. at 18s.) bds. 5s. 1809

7977 Maurier’s (Baron) Lives of all the Princes of Orange. To
which is added the Life of William III, by Thomas Brown;
8vo, portrait, neat, 5s. 1693

7978 Maw’s (H. L.) Journal of a Passage from the Pacific to the
Atlantic, crossing the Andes in the Northern Provinces of
Peru, and descending the River Mazanon, or Amazon;
8vo (pub. at 12s.) bds. 7s. 1829

7979 Mawe and Abercrombie’s Every Man his own Gardener
;

12mo, calf, 2s. 6A 1779
7980 the same ; 12mo, neat, 3s. 1779
7981 Universal Gardener and Botanist, or a General Dictionary

of Gardening, &c. thick 4to
(
pub. at 21. 1

2

s.6d.

)

bds. 1 0s. 1 797
7982 Mawe’s (John) Travels into the Interior of Brazil, particularly

in the Gold and Diamond Districts
; 4to, plates (pub. at

21, 2s.) bds. 15s. 1812
— the same ;

4to, calf extra, marbled edges, 1/. Is. 1812
— the same ; 4to, calf gilt, 18s. 1812
— Travels in Brazil; second Edition, 8vo, map and coloured

plates (pub. at 18s.) bds. 9s. 1823
— the same, 8vo, hf.-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 12s. 1823

Treatise on Diamonds and Precious Stones; 8vo, coloured
plates (pub. at 12s.) bds. 7s. 1813

— Familiar Lessons on Mineralogy and Geology; 12mo,
plates, bds. 3s. 1819

7989 Maximilian Prince of Wied-Neuwied’s Travels in Brazil,

in the Years 1815-17; 4to, portrait, map and 6 plates

(pub. at 21. 2s.) bds. 16s. 1820

7990 Maxims, Characters, and Reflections, critical, satyrical, and
moral (by Greville)

; 8vo, fine copy, in old gilt calf,

5s.
" 1756

“ A book entitled to much more praise than it has received."

—

Loivndes.

7990*Maximus Tyrius’ Dissertations, translated from the Greek by

Thomas Taylor; 2 vols. crown 8vo (pub. at 18s.) boards,

10s. 1804

7983
7984
7985

7986
7987

7988
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7996

7991 May You Like it, by a Country Curate (Rev. C. B. Tayler);
2 vols. 12mo, bds. 5s. 1822-23

7992 May’s (Thos.) Victorious Reigne of King Edward the Third
;

a Poem, 8vo, with the rare portrait (John Estcourt his
Booke, 1666) calf extra, 14.5. 1635

tor his learning, wit, and language, he may be looked upon as one of the
best poets in the English language.”—Lord Clarendon.

1 993 Ilistoiy of the Long Parliament, with a short and neces-
sary View of some precedent Years, edited by Baron
Maseres; 4to, portrait (pub. at 1/. 1 ls.6</.) bds. 15s. 1812

•994 the same; 4to, portrait, calf gilt, 18s. 1812
The great Lord Chatham calls Mays work “ a much honester and more

instructive book of the same period of history, than Lord Clarendon’s and
Bishop Warburton pronounces it “ a just composition, according to the rules
of history; written with much judgment, penetration, manliness, and spirit;
and with a candour that will greatly increase your esteem, when you under-
stand that he wrote by order of his masters, the parliament.”

7995 Mayer’s (Luigi) Views in Egypt, Caramania, Palestine,
Turkey in Europe, and Turkey in Asia, from Draw-
ings in the Possession of Sir Robert Ainslie, taken during
his Embassy to Constantinople

; 7 Parts in 2 vols, royal
folio, with 167 fine Views, coloured equal to draivings,
(pub. at 63/. unbound) russia, gilt edges, 15/.15s. 1801-10
V iews in the Ottoman Dominions, in Europe, in Asia,
and some of the Mediterranean Islands; from the original
Drawings taken for Sir Robert Ainslie, with Descriptions
historical and illustrative

; royal folio, with 71 fine plates,
coloured equal to drawings (pub. at 31/. 10s. in bds.)
russia, extra, gilt edges, 8/. 8s. 1810
\ iews in Egypt, from the Original Drawings in the Pos-
session of Sir Robert Ainslie, with Descriptions

; 12 Nos.
ioyal

#
folio, complete, 48 fine Engravings, coloured

equal to Drawings (pub. at 15/. 15s.) 3/. 16s. 1801
Views in Caramania, Palestine, and Egypt; 3 vols.
in 2, royal folio, 96 beautifully coloured engravings
(pub. at 31/. lO.v) bds. 61. 6s. 1803-4-5— Views in Caramania

; 6 Nos. royal folio, complete, con-ammg 24 beautifully coloured engravings (pub. at
/ /. 1 7s. 6d.

) 11. 11s. 6d. 1803
0 Mayer’s (Tobias) Astronomical Observations made at Gottingen

snm
IOm 1/58 to 1^61; folio, bds. 9s. 1826

t a, hew s (Dr. Jonathan, of Boston, America
) Sermons : 8vo,

bds. 4s.

002 Mayo’s (Charles) Chronological History of the European States,
with their Discoveries and Settlements, also Biographical
Sketches of the Sovereigns, Statesmen, Warriors, &c.
loho, bds. 4s. Rath i 7qq

3 Mayo’s (Herbert) Outlines of Human Physiology; 8vo (pub. at

8004-
14s.) bds. 4s. 18^7

8005 ??
COnd Edition

> 8vo (put- ‘A 18s.) bds. 6s. 1829

8005n , 1

S
(f) Medical Works; 4to, plates, neat in calf, 15s. 1762Meadleys (George Wilson) Memoirs of Algernon Sydney;

800G °J
0

’ P?
rtrait (Pub - at 12s. unbound) calf gilt, 8s. 1813

Memoirs of William Paley, D.D. 8vo, bds. 10s. 1810

7997

’998

7999
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8006*Meares’ (John) Voyages made in 1788-89, from China to the

North-west Coast of America ; Observations on the

probable Existence of a North-West Passage, &o. 4to,

boards, 7s. 1790
8007 the same; 4to, maps and plates, hf-bd. 10-s. 6d. 1790
8008 the same ; 2 vols. 8vo, plates, uncut, 8s. 1791

*** See also Dixon, Nos. 3760 and 3761.

8009 Mears’ (Rev. J.) Catechism (revised by the Rev. W. Bruce);
12mo, Is. Belfast, 1818

8010 Medallic History of England, engraved on 40 plates, containing

several hundred Engravings of Medals; imperial 4to(pub.

at 31. 3s.) bds. 1/. 10s. 1831
8011 Medals. Catalogue of Medals, from Julius Caesar to the Em-

peror Heraclius
; 8vo, 2s. 1716

8012 Mede’s (Joseph) Works (Diatribae : Discourses on Divers
Texts of Scripture ; the Apostacy of the latter Times ;

Paraphrase and Exposition of the Prophesie of St. Peter;

on the Name Altar

;

on Churches; on the Reverence of

God’s House; Interpretation of Daniel’sWeek; Key of the

Revelation; Remains;) 2 vols. 4to, scarce, 1 /. 8s. 1638-50
8012* Works, with Life by J. Worthington; folio, best edi-

tion, calf neat, scarce, 21. 8s. 1677
Medical.

8013 Essay on Contagion of Fevers, by J. Alderson, M.D. 8vo,

2s. Hull, 1788
8014 Greeniiow’s (T. M.) Description of an Apparatus for Frac-

tures ;
8 vo, plates, 2s. 1833

8015 Lectures on the Materia Medica; 4to, Manuscript, 5s. n.d.

8016 Materia Medica. A very distinctly written Manuscript,

formerly in the Possession of George Scott, Woolston
Hall, Essex; 4to, 6s. n. d.

8017 Medical Communications; 8vo, bds. 3s. 1784

8018 Observations on the present System of Medical Education,

with a View to Medical Reform
;
8vo, sd. 2s. 1834

8019 Observations on Cholera Morbus, now prevailing in St.

Petersburg, by G.W. Lefevre, M.D. 8vo, sd. 2s. 1831

8020 Walsh on Puerperal Fever, 1787 .—Kirkland on Child-Bed

Fevers; n. d.— Thomson on Nervous Disorders; 1782.

—Dawson on Sore Eyes and Eye-lids; 1782.

—

Henry's

Experiments on Magnesia, Lime, &c. 1773.

—

Huxham
on Fevers and Sore-Throat; n. d.—Darwin on Puru-

lent Matter ;
1780.—In 1 vol. 8vo, 5s.

8021 Webster (Dr. John) on Cholera; 8vo, Is. 1832

8022 Medico-Ciiirurgical Transactions, published by the

Medical and Chirurgical- Society of London
;
16 vols.

8vo (pub. at 14/. 8s. unbound) hf-bd. 51. 1812-30

8023 the same; vol. x. part 1; xii. part 2; xiii. part 1 ;
and

xiv. parts 1 and 2 ;
each 4s.

8024 Medwin’s (Captain Thomas) Journal of the Conversations of

Lord Byron ;
noted during a Residence with His Lord-

ship at Pisa, in 1821 and 1822 ; 4to, calf gilt, 1/. Is. 1824

8025 The Genoese (Fiesciii), an Historical Tragedy, in five

Acts; 4to, Autograph unpublished Manuscript, 1/. H.
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8026 Medwin’s (Captain Thomas) Angler in Wales ; or, Days and
Nights oi Sportsmen; 2 vols. 8vo, woodcuts (pub. at l/.8s.)

bds. 14s. 1834
8027 Meen’s (Rev. H.) Succisivm Operas

;
or, Selections from An-

cient AV riters, Sacred and Profane, with Translations and
Notes ; 8vo, sd. 5s. 1815

8028 Meg. Life of Long Meg of Westminster, containing the mad
merry Prankes she played, not only in Quarrels with divers
Ruffians in London

;
but also how valiantly she behaved

herselfe in the Warres of Bolloigne
; 4to, 6s. 1814

Reprinted from tlie edition of 1635 .

8029 Mehegan’s (Chevalier) View of Universal Modern History,
from the Fall of the Roman Empire

; translated by H.
Fox, 3 vols. 8 vo, calf, 12s. 1779

8030 fHclanctfyon, iEcotampatfius, fJdltcanr, aiffi Sracomte'S KBiyort*
fton of Mantel tljc iPropljctc. Gathered by George Joye;
small 8 vo, 7s. Imprinted by Thomas Raynalde, 1550

8031 JHelltsi’g ($oI;:i) Ericfe Jnsstitictton anb fflancr ijolnc to furpe
Bookes of Accompts

; also a briefe Treatise of Arithme-
ticke

; small 8vo, vellum, rare, 10s. John Win del, 1588
8032 Melvil’s (Sir Jas.) Memoirs (relative to Mary Queen of Scots,

Elizabeth, &c.) by G. Scott
; 8vo, very neat, 10s. 1752

8033 Melvil’s (Rev. Henry) Sermons > 2 vols. 8vo, bds. 18s. 1839
8034 Memes’ (J. S.) Memoirs of Antonio Canova, with a Critical

Analysis of his Works, and an historical View of Mo-
dern Sculpture; 8vo, portrait and plates (pub. at 15s.)
k (^s * 10s. Edinburgh

,
1825

803o Memoirs of Science and the Arts
; or, a General Abridgment

of the Tiansactions of the various Learned Societies in
different Parts of the World

; 4to, 29 plates, nt. 18s. 1798
8036 Memoirs of the Literary and Philosophical Societyof Manchester.

qao- -» r
B°th Series

’
8 voIs - in 10

>
8yo, plates, bds. 21. 1789-1819

803 / Memoirs of Guy and Claude Joli and ofthe Duchess of Nemours,
translated by E. JLaylor; 3 vols. 12mo, fine copy in old
gilt calf, 10s. 6d. l775

8038 Memoirs of the Marshal Duke of Berwick, written by Himself-
2 vols. 8vo, bds. 8s. 1779

8039 Memoirs of what passed in Christendom, from the War be«-un
1672, till the Peace 1679 (by Sir Wm. Temple); 8vo,
first edition, neat, scarce, 1 0s.

8040 Memoirs of Jeanne d’Arc, surnamed la Pucelle d’Orleans,
with the History of her Times (by W. H. Ireland);
2 vols. crown 8vo, fine portraits and plates (pub. at 1/. 16s.)
bds. 1/.

— the same
; 2 vols. royal 8vo, large paper (pub. at 4/. 4s.)

cxtl’a bds. 1/. i 6s. 1824
- Memoirs of the Margravine of Anspach, written by herself;

sruo*vr
2 vols

;
8vo

’
2 fine portraits (pub. at 1Z. 8s.) bds. 10s. 1826

i emoirs of the Duke de Ripperda, first Embassador from the
States-General to Ilis Most Catholick Majesty, then Duke
and Grandee of Spain; afterwards Bashaw and Prime
Minister to Muly Abdalla, Emperor of Fez and Morocco,
&c. 8 vo, calf extra, 12s. 1740
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8043 Memoirs of William Stevens, Esq. Treasurer of Queen Anne’s
Bounty; 8vo, bds. 4s. 1814

8044 Memoirs of Sir Henry Slingsby and Captain Hodgson, written

during the Great Civil War ;
with an Appendix, con-

taining Reprints of some curious old Tracts, relative to

the Campaign in Scotland; edited by Sir Walter Scott,

Bart. 8vo, portrait, bds. scarce, 10s. Edinburgh
,
1806

8045 Memoirs of the Love and State-Intrigues of the Court of

H(anover), from the Marriage of the Princess of Z {die),

to the Tragical Heath of Count Iv {dnigsmark)

;

8vo,

sewed, 5s. 1743

8046 Memoirs of Literature for 1710 and 1711; containing a Weekly
Account of the State of Learning, both at home and

abroad; folio, bds. 8s. 1712

8047 Memoirs of Literature, containing a large Account of many
Valuable Books, by Michael de la Roche; 8 vols. 8vo (only

350 copies printed), very neat, 1/. 4s. 1722

8048 Memoirs of the House of Brandenburgh, by Frederick II, King
of Prussia; 12mo, neat, 2s Edinburgh, 1759

8048*Memoirs of Frederic III, King of Prussia ; 8vo, map, 2s. 1757

8049 Memoirs of the Wernerian Natural History Society from 1808

to 1820 ;
3 vols. 8vo, 67 Engravings (pub. at 31. 7s. un-

bound) lif-bd. russia, 1/. 7s. Edinburgh, 1811-21

8050 Memoirs by a celebrated Literary and Political Character (Leo-

nidas Glover) from the Resignation of Sir Robert Walpole

in 1742, to the Establishment of Lord Chatham’s Second

Administration in 1757 (edited by Richard Uuppa); 8vo

(pub. at 7s. 6d.) boards, 5s. 1814

805 1 the same, 8vo, hf.-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 7s. 1814

8052 Memoirs of the Caledonian Horticultural Society; 2 vols. 8vo,

plates (pub. at 1/. 5s.) bds. 8s. Edinburgh, 1819

8053 the same; 2 vols. 8vo, hf-bd. calf, 10s. ib. 1819

8054 MexMORAndums of a Residence in France in the Winter of

1815-16, including Remarks on French Manners and

Society; Avith a Description of the Catacombs, and No-

tices of some other Objects of Curiosity and Works of

Art, not hitherto described; 8vo, calf gilt, 6v. 1816

8055 Mendham’s (Rev. Joseph) Life and Pontificate of Saint Pius V

;

8vo, portrait, bds. 10s. 1832

8056 Index of Prohibited Books by Command of the present

Pope Gregory XVI, in 1835; being the latest Specimen

of the Policy of the Church of Rome; crown 8vo, cloth,

4 s. 6d. 1840

8057 Clavis Apostolica
;

or, a Key to the Apostolic Writings ;

being an Attempt to explain the Scheme of the Gospel,

and the principal Words and Phrases used by the Apostles

in describing it; 12mo, bds. 3s. 6d. 1821

An excellent work, written in opposition to the principles of Dr. Taylor’s

Key to the Epintle of the Romans.

8058 Account of the Indexes both Prohibitory and Expurga-

tory of the Church of Rome
;
8vo, bds. 7s. 1826

Memoirs of the Council of Trent; 8vo, bds. 14s. 1834

Essay on Church Reform ; 8vo, bds. 10s. 6d. 1834

Exposition of the Lord’s Prayer ;
small 8vo, bds. os. 1835

8059
8060
8061
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8062 Mendham’s (Rev. Joseph) Literary Policy of the Church of
Rome; 8vo, boards, 10s. 6d. 1830
The Spiritual Venality of Rome. Taxe Sacre Peniten-
tiarie Apostolice

;
preceded by a Historical and Critical

Account of Tax® Cancellariae Apostolic® and the Tax®
Sacr® Pcenitentiari® Apostolic® of the United Church
and Court of Modern Rome, by Emancipatus

; 12mo,
bds. 3

. 1836
The Venal Indulgences and Pardons of the Church of
Rome exemplified in a Summary of an Indulgence of
Sixtus IV, for the Repair of a Cathedral

; with an Ac-
count of the Gonfessionalia and Observations confirmatory
of the Authenticity of the Tax® Pcenitentiari®

; 12mo,
with a facsimile of a Confessionale, bds. 4s.6d. 1839

Besides these works, this learned author has edited Cardinal Paleotto's
Historia Concilii Tridentini ; Index Librorum Prohibitorum

;

Cardinal

__ Ac
l
monition t0 the Nobility

;

Watsons Important Considerations ; &c.
806o Mengs (Sir Anthony Raphael) Works on Painting, with Life by

Azara; 2 vols. 8vo, bds. 12s. "
179g

8066 Merchant’s (The) Remonstrance, by J. B. small 4to, 2s. 1644
8067 Mercuries 1 oliticus

; being Monthly Observations on the
Affairs of Great Britain

; 5 vols. 8vo, nt. 15s. 1716-20
8067*Meriv ale’s (H.) Lectures on Colonization and Colonies; 2 vols

8vo, cloth, 1/. 4.9. 1841-49
8068 Merrey’s (Walter) Remarks on the Coinage of England, and

the Ancient Roman Coinage
; with Description of some

Medals and Coins found near Nottingham
; 8vo, uncut,

snro at t n * .

Nottingham
,, 1794

8069 Merrtck s (Rev. James) Annotations on Chap. I. Verses 1 to

orwn l
4 °f the Gospel of St - Jolin

5 8 vo, uncut, scarce, 6s. 1764
80,0 Version of the Psalms, divided into Stanzas and adapted

to the Purposes of Public or Private Devotion, by the
Rev. W. D. Tattersall; 4to, thick taper, uncut, 15s. 1797

fin
w
n-*l\r

Pnvately printed^ It is the best poetical version in the English language.
8070*Merrimee s (J. L. F.) Art of Painting in Oil and Fresco; com-

prising the various Methods employed, and the Materials
used, by the most celebrated Artists in the different
Schools of Italy, the Low Countries, Germany, and France
from the revival of the Arts to the present time. Trans-
lated from the French by W. B. Sarsfield Taylor : with

S
V°

i

C1 ' r<

^
m

i

atlc Scales, and original Observations upon the
English School of Painting, &c. by the Translator

; post

80/1 Merritt’s (J.) Memoirs of Master Betty, the Young Roscius •

8073 MvT»
4t°’ neat

’
,

Privately printed, 1787»0, 3 Metaphysical Tracts, by English Philosophers of the xvinth
Century, prepared for the Press by the Rev. Dr. Parr •

8tta IT 'll A8vo, bds. 6s. or calf gilt, 9s. 1837,, t
o ^ too /

Iontaming : Colliers Clavis Universalis, and Specimen of True Philo-sophy
; Hartley s Conjecture quedam de Sensu, Motu, et Idearum Genera-hone; Inqiury into the Origin of Human Appetites and Affections; and

Rnw. , Tuckers Man in quest of himself.
1 Methodist Mindies at their Annual Conference ; I2mo, bds.

1827
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8077

8078
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8080

8081

8082

8083

8084

8085

8086

Metres. Specimens of Greek Metres, in the English. Lan-

guage, as practised in a Series of Odes; 4to, 3s. Oxford, 1821

Metrical Effusions; or, Verses on Various Occasions (by the

Reverend J. Morley ? ) ;
8vo, boards, privately printed,

5s. Woodbridge
,
1812

Metropolitan Magazine
; a Monthly Journal of Literature,

Science, and the Fine Arts, from its Commencement in

May 1831, to December 1842, inclusive ;
35 vols. 8vo,

(pub. at 24/. 10s. unbound) hf-bd. calf gilt, 16/. 1831-38

the same, from the Commencement to Dec. 1835 ;
14 vols.

8 vo, a soiled copy, bds. 3/. 3s. 1831-35

Meyrick’s (Sir Samuel Rush) History of Ancient Ar-

mour, as it existed in Europe, but particularly in Eng-

land, from the Norman Conquest to Charles II, with

a Glossary of Military Terms of the Middle Ages. A
new Edition, greatly improved; 3 vols. imperial 4to, with

nearly 100 richly illuminated plates, (including the Tour-

nament of Locks and Keys), heightened with gold and

silver (pub. at 21/.) half-bound morocco, uncut, top edges

gilt, 10/. 10s. 1810

Engraved Illustrations of Ancient Arms and Armour, at

Goodrich Court, Herefordshire; 2 vols. 150 fine Engrav-

ings, by Joseph Skelton (published at 11/. 11s.) cloth,

41 16s. Oxford, 1830
“ This beautiful book is equally deserving of the attention of the admirer

of the fine arms, the antiquary, the artist, and the historian ;
since their res-

pective studies will receive from it the most important illustrations. It is, we

may truly say, with respect to antiquarian literature, a work almost without

precedent, and will long remain without imitation ;
which can never be

opened without instruction ; and on which panegyric might be exhausted,

without conveying an adequate idea of its various merits. Retrospective.

History and Antiquities of the County of Cardigan ;
4to,

with 20 beautiful Engravings by Storer and Greig (pub.

at 4/. 4s.) uncut, scarce, 21. 2s. 1810

Michael Angelo’s Frescoes in the Sistine Chapel, Rome.

Michael Angelo Buonarotti’s Sepia Drawings for the Fres-

coes in the Sistine Chapel, engraved in perfect Facsimile,

by John Linnell, Esq. from the Originals in the Posses-

sion of Samuel Rogers, Esq. oblong folio, choice India

proofs, 8Z. 8s. 1840

Miciiaelis’ (J. D.) Introduction to the New Testament, trans-

lated and considerably augmented with Notes, by Herbert

Marsh, Bp. of Peterborough, 6 vols. 8 vo, calf gilt, 4Z.4s.l 823

Introductory Lectures to the Sacred Books of the’ New
Testament; 4to, neat, 5s. 1/61

8087

Commentaries on the Laws of Moses, translated by Alex.

Smith, D.D. 4 vols. 8vo (pub. at 2/.8s.) bds. l/.16s. 1814

Michaux’s (F. A.) Travels to the West of the Alleghany

Mountains, in the States of the Ohio, Kentucky, &c.

translated by B. Lambert; 8vo, map, calf extra, 8s. 1805

“ These travels are instructive regarding the manners, commerce, soil,

climate, and especially botany."

—

Stevenson.
. .

Middiman’s (S.) Select Views in Great Britain, from Pictures

and Drawings by the most eminent Artists; oblong 4to,

proof impressions of the 53 fine Views, russia, marbled

edges, 21. 2s.
1784-1813
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8091

8092

8093

8094

8088 Middiman’s (S.) Select Views in Great Britain, with Descrip-
tions; oblong 4to, containing 44 fine Views, first impres-
sions, uncut, 1/. 11s. 6d. 1784-89

8089 xxviii Views in Great Britain, from Pictures and Draw-
ings by the most eminent Artists; oblong 4 to, fine im-
pressions, blue morocco, gilt edges, l/.ls. 1784-87

8090 Middlesex.—Scum uppermost when the Middlesex Porrid^e-
1 ot boils over, an Election Ballad; 4to, with 2 humorous
plates, 4s. 1802
The Blow, or an Enquiry into the Causes of Mr. Clarke’s
Death, supposed to have been killed at Brentford; (by Dale
Ingram

,
Surgeon to Christ's Hospital); 8vo, 2s. 1769

Middleton’s (Dr. Conyer) Miscellaneous Works, containing all
his Writings except the Life of Cicero; 4 vols. 4to, por-
trait and plates, uncut, 1/.16.9. 1752
the same; 4 vols. 4to, in old calf, neat, l/.16s. 1752
the same; 5 vols. 8vo, portrait, neat, 21. 1755

Dr. Middleton was a man of no common attainments
; his learnint; was

elegant and profound
;
his judgment was acute and polished

; his taste was fine
and correct

; and his style was so pure and harmonious, so vigorously flowing
without being inflated, that, Addison alone excepted, he seems to me without
a rival.”—Parr's Preface to Bellenclenus.

Miscellaneous Tracts, never before published. To which
are added some scarce Pieces of the same Author, printed
during his Lifetime; 4to, very neat, 8s. 1752
the same; 4to, half-bound, 6s. 1752
Letters between Lord Idervey and Dr. Middleton on the
Roman Senate. Published by Thomas Knowles, D.D.
4to, calf gilt, 1 6s. 1778
State of Physicians among the old Romans; 8vo, 2s. 1734
-kifc of Cicero; 2 vols. 4to (the author’s edition) vignettes
neat, \l. 4s. 17^’
Life of Cicero; 8vo, last genuine Edition, bds. 12s. 1837
the same; 8vo, calf extra, 15.9. 1837

Middleton’s (Erasmus) Biographia Evangelica, or Lives of the
most eminent Authors and Preachers

; 4 vols. 8vo por-
traits, half-bound, 1/. 4s. 1779“ another copy; 4 vols. 8vo, calf extra, 21. 1779

Middleton’s (John) Agricultural Survey of Middlesex; 8vo
maps, half-bound, 4.9.

1 798—- the same; 2nd Edition; 8vo, maps (pub. at 14s.) 4.9 1807
Middleton’s (Thomas) Works, now first collected, with some

Account of the Author and Notes by the Rev. A. Dyce-
5 vols. crown 8vo, portrait, boards, 21. 1840

Middleton’s (T. F. Bishop of Calcutta) Sermons and Charts,
with Memoirs of his Life, by Henry Kaye Bonney, IX IX
8vo, portrait (published at 14s.) boards, 10s. 1824

- the same; 8vo, portrait, calf gilt, 12,9. 1894
Doctrine of the Greek Article applied to the Criticism
and Illustration of the New Testament. Second Edition
revised by the Rev. James Scholefield; 8vo (published at

M
)C) )o:uJs, 9,9. Cambridge, 1828Midland Medical and Surgical Reporter, vol. 1 ; 8vo, boards,

Worcester, 1828-29
61

8095

8096
8097

8098

8099

8100
8101

8102

8103

8104

8105

8106

8107

8108

8109

8110
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8114

8115

8116

8117

8118

8119

8120

8121

8122

8123
8124

8125
8126
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Miers’ (John) Travels in Chile and La Plata, including Ac-
counts respecting the Geography, Geology, Statistics,

Government, Finances, Agriculture, Manners and Cus-
toms, and the Mining Operations in Chile; 2 vols. 8vo,

maps and views (published at 21.) boards, 12s. 1826
the same; 2 vols. 8vo, half-bound morocco, uncut, top

edges gilt, 1/. 1826
Mignan’s (Captain Robert) Travels in Chaldoea, including a

Journey from Bussorah to Bagdad, Hillali, and Babylon,

performed on Foot in 1827, with Observations on the

Sites and Remains of Babel, Seleucia, and Ctesiphon;

8vo, map and plates (published at 14s.) boards, 7s. 1829

the same; 8vo, half-bound morocco, uncut, top edge gilt,

10s.
" 1829

Miguel the First’s Manifesto, in Portuguese and English

;

4to, 2s. 1832

Milburn’s (¥m.) Oriental Commerce ; containing a Geo-
graphical Description of the Principal Places in the East

Indies, China, and Japan, with their Produce, Manufac-

tures, and Trade, &c. 2 vols. 4to, maps (published at

6/. 6s.) boards, 21. 2s. 1813

Mildmay’s (Wm.) Police of France, with an Account of the

Laws and Regulations for preserving Peace and prevent-

ing Robberies; 4to, neat, 10s. 1763
Very scarce, only a lew copies having been printed for presents.

Miles’ (Wm. A.) Description of the Deverel Barrow, opened

a.d. 1825. Also a minute Account of the Kimmeridge

Coal Money; royal 8vo, plates, boards, 16s. Frome, 1826

Millar’s (John) Historical View of the English Government,

from the Settlement of the Saxons in Britain; 4 vols.

8vo, calf neat, 1/. 8s. 1803
“ Very excellent."

—

Bibliotheca Parriana.

Origin of the Distinctions of Ranks, Fourth Edition, with

Life of the Author by John Craig; 8vo, boards, 8s. 1806

Millar’s (Robert) History of the Propagation of Christianity

and Overthrow of Paganism; 2 vols. 8vo, 7s. Edinb. 1723

Mill’s (James) History of British India; 6 vols. 8vo, maps and

plans, boards, SI. 3s. 1826

the same; 6 vols. 8vo, calf gilt, 41. 4s. 1826

History of British India, Fourth Edition, with Notes and

Continuation by H. II. Wilson, vol. i to vi; 8vo, cloth,

lettered, SI. 16s. 1840

« The labour which has been employed in collecting and examining mate-

rials, the skilful distribution of the facts into proper compartments, the high

tone of moral feeling, and the enlarged philosophy which everywhere pervade

the narrative, entitle the History of British India to be regarded as a valu-

able addition to our national literature. It gives a clear, connected view of

a series of transactions, peculiar in their nature and important in their conse-

quences, which till now were involved in obscurity, but which cannot be

made familiar to the mind without enriching our intellectual stores with new

views of society and of individual character."

—

British Review.

Elements of Political Economy; 8vo, boards, 75. 1826

Mill’s (Nicholas) History of Mexico from the Spanish Con-

quest to the Present iEra; 8vo, map, lif.-bd. 6s. 1824
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8127 Miller’s (E.) History and Antiquities of Doncaster and its

Vicinity; with Anecdotes of Eminent Men; 4to, map and

plates, boards, 125. Doncaster
,
1804

8128 the same; royal 4to, large paper, boards, 1/. 4s. ib. 1804

8129 Miller’s (George) Lectures on the Philosophy of Modern His-

tory; 2 vols. 8vo, boards, 65. Dublin
,
1816

8130 History Philosophically Illustrated from the Fall of the

Roman Empire to the French Revolution; 4 vols. 8vo,

(published at 21. 2s.) boards, 1/. 85. 1832

8131 Miller’s (G.) Description of the Cathedral Church of Ely,

with some Account of the Conventual Buildings; royal

8vo, fine plates, boards, 12s. 1807

8132 Miller’s (John) Memoirs of General Miller, in the Service of

the Republic of Peru; 2 vols. 8vo, portrait and plans, calf

gilt, ll.ls. 1828

8133 Miller’s (J. S.) Natural History of the Crinoidea or Lilly-

shaped Animals, with Observations on the Genera As-

teria, Euryale, Comatula, and Marsupites ;
royal 4 to,

50 coloured plates, boards, scarce, 21. 8s. Bristol
,
1821

8134 Miller’s (John) Bampton Lectures : The Divine Authority of

Holy Scripture asserted, Third Edition; 8vo, bds. 7s. 1838

8135

Sermons on the Application of Scriptural Principles to

Real Life; 8vo, boards, 10s. Oxford,
1830

8136 Miller’s (P.) Gardener’s and Botanist’s Dictionary, by

T.Martyn; 4vols.folio, Best Edition, uncut, 4/. 10s. 1803

8137 the same; 4 vols. folio, calf gilt, 8/. 1803

“ We cannot expect often to see a work of such magnitude, executed in so

complete and masterly a style as this edition of Miller’s Gardeners Dictio-

nary. It includes a complete and accurate translation of the Genera Plan-

tarnm of Linnaeus ; tho exact enumeration of the several species belonging to

each genus, with their respective specific characters ; accompanied by their

various synonymes, as well as by the particular history or account of each

individual species; with its medicinal, and other qualities."

—

British Critic.

8137* Gardener’s Dictionary, re-edited by Don; 4 vols. royal

4to, numerous cuts (pub. at 14/. 85.) doth, SI. 35. 1831-38

8138 Gardener’s Dictionary abridged; 4to, plates, neat, 85 . 1771

8139 Figures of the most beautiful, useful, and uncommon
Plants described in the Gardener’s Dictionary; 2 vols.

folio, 300 finely coloured plates, hf.-bd. russia, 4/. 1760

8140 Illustrations of the Sexual System of Linna:us,

Latin and English; 2 vols. royal folio, large paper, with

a double set of plates, one plain, the other finely coloured,

(pub. at 22/.10s.) old russia, marb. edges, 4/. 145. 6c?. 1777

8141 another copy; bound in 3 vols. royal folio, with the Plates

plain and coloured, calf neat, from Dr. Fothergill’s Li-

brary, 51. 1777

8142 Miller’s (Wm.) Biographical Sketches of British Characters

recently deceased since the Accession of George IV, com-

prising 230 Subjects chronologically arranged, with a List

of their Engraved Portraits; 2 vols. royal 4to (published

at SI. 3s.) boards, l/.lOs. 1826

8143

the same; 2 vols. imperial folio, largest paper, on which

25 copies only were printed for illustration (pub. at 10/.)

boards, 3/.105. 1826
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8144 Mi lues’s (Thomas) Catalogue of Honor, or Tresury of True
Nobility peculiar and proper to the Isle of Great Britaine
V\ hereunto is prefixed a Treatise of Nobility politicall and
Civill

; lolio, numerous Coats of Arms, page 493 muti-
lated, else a fine copy, in calf gilt, 21 16s. 1610

8145 the same; folio, Title-page, Dedication, Table and Signa-
ture a deficient, neat, 185. 1610

8146 Millingen’s (Dr. J.) History of Duelling; 2 vols. 8vo (pub-
lished at 1/. 8s.) boards, 1/. 1841

8147 Curiosities of Medical Experience; 2 vols. 8vo (published
at 1/. 8s.) boards, l/.ls. 1839

8148

the same, Second Edition enlarged; 8vo (published at 16s.)

boards, 8s. 1839
8149 Millingen’s (James) Ancient unedited Monuments, Painted

Greek Vases, Statues, Dusts, and Bas-Reliefs, from Col-
lections in various Countries, principally in Great Britain,

illustrated and explained; 2 vols. in 1, imp. 4to, 62 plates,

(published at 7/. 10s.) boards, 3/. 15s. 1822-26
8150 on the State of Learning and the Fine Arts in Great

Britain; 8vo, sewed, 2s. 6d. 1831
8151 Mills’ Essays, Moral, Philosophical, and Political; 8vo, 5s. 1772
8152 Mills (W.) on the Belief of the Jews and Heathen Philo-

sophers, more especially of Plato and Aristotle, in a Future
State; 8vo, boards, 6s. Oxford, 1828

8153 Mills’ (Charles) History of Mahommedanism ; comprising the

Life of the Arabian Prophet, and succinct Accounts of

Empires founded by the Maliommedan Arms
;

Svo,

boards, 12s, 1817
- History of the Crusades, for the Recovery and Possession of

the Holy Land
;
2 vols. 8vo, frontispiece and map, calf

neat, 18s. 1820
- History of the Crusades. Fourth Edition, with a Memoir

of the Author; 2 vols. Svo, portrait and map, bds. 1/. Is. 1828
- the same ;

2 vols. Svo, calf extra, 1/. 8s. 1828
— History of Chivalry, or Knighthood and its Times

;

2 vols. 8 vo, boards, 1/. Is. 1826
“ Tliis was an appropriate undertaking for the able author of the History

of the Crusades, and he has executed it with equal learning, fidelity, and
elegance."

—

Monthly Review.

8157

Travels of Theodore Ducas, in Italy, at the Revival of

Letters and Art; 2 vols. 8vo (pub. at 1 /.4s.) bds. 10s.6J. 1 822
8158 the same

;
2 vols. in 1; 8vo, calf gilt, 14s. 1822

8159 Mills’ (Thomas) History of the Holy War (Crusades); 12mo,
plates, calf extra, very scarce, 1/. 4s. 1685

Unknown to all bibliographers ; even Charles Mills was not aware that

his namesake had written on this subject.

8160 Milman’s (Rev. II. II.) History of Christianity, from the Birth

of Christ to the Abolition of Paganism in the Roman Em-
pire ;

3 vols. 8vo, bds. 1/. 16s. 1840

S 1 GO ^ Fall of Jerusalem, and other Poems
; 3 vols. foolscap Svo,

cloth, 15s. 1840

History of the Jews; 3 vols. foolscap Svo, bds. 10s.6J. 1829

. Fazio, a Tragedy; 8vo, sewed, 2s. 1818

8153*-

8154

8155
8156

8161
8162
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8163 Milner’s (Dr. John) History, Civil and Ecclesiastical, and Sur-

vey of the Antiquities of Winchester. Second Edition,

corrected and enlarged
; 2 vols. royal 4to, large paper,

plates, russia extra, marb. edges, 47 1(K Winchester
,
1809

8164 Milner’s (Rev. Joseph) History of the Church of Christ, with
Additions and Corrections by the Rev. Isaac Milner, D.D.
5 vols. 8 vo (pub. at 31.) bds. 21. 1824

8165 the same, with the Continuation, from the Diet of Augs-
burg in 1530 to the Eighteenth Century, by the Rev. Dr.

Stebbing; 7 vols. 8vo, calf extra, 41. 10s. 1824-39
8166 Hull Sermon ; 4to, Is. York, 1785
8166* Works, now first collected and edited by his Brother the

Dean of Carlisle
; 8 vols. 8vo, calf gilt, 41. 4s. 1810-12

8167

Sermons and Life by Isaac Milner; 2 vols. 8vo, 16.s. 1821
8167*Milner’s (Isaac, Dean of Carlisle

) Strictures on some of the

Publications of Dr. Marsh, intended as a Reply to his

Objections against the Brisish and Foreign Bible Society;

8 vo, bds. 5s. 1813
8168 Essay on Human Liberty; 8vo, bds. 2s. 6d. 1824

8169

Life, comprising a Portion of his Correspondence and other

Writings, hitherto unpublished, by his Niece, Mary Mil-
ner; 8vo, portrait, bds. 16s. 1842

8170 Portrait, painted by Opie, engraved by Facius; royal folio,

Proof, 4s. 1798
8171 Milner’s Practical Grammar of the Greek Tongue; 8vo, 3s. 1740
8172 Milne’s (Colin) Botanical Dictionary: or, Elements of Sys-

tematic and Philosophical Botany, with Supplement
; small

8vo, 9 plates, neat, 6s. 1778

8173

and A. Gordon’s Indigenous Botany: or, Habitations of
English Plants

; 8vo; never completed, scarce, 8s. 1793
81 '4 Milnes’ (Richard Monckton) Poems; 2 vols. small 8vo, bds.

14s. 1838
8175 Poetry for the People, & other Poems, sm. 8 yo, bds. 7s. 1 840
8176 Milton’s (John) Sixe-folde Politician. Together with a sixe-

folde Precept of Policy; 8vo, fine copy in old red morocco,
gilt edges, 1/. Is. 1609

8177

8178

8179

8180
8181

8182

Warton ascribes this work to the father of the poet
; hut Hayley, Farmer

and Reed, agree in assigning it to the pen of John Melton, author of the
Astroloyaster. An indifferent copy sold for 3/. 13s. 6d. at Ireland’s sale.

Milton’s (John) Prose Works by Thomas Birch, D.D.,
and Poetical Works by Thomas Newton, D.D.

;

5 vols. 4to, calf extra, gilt edges, 8/. 8s. 1753-54
Prose Works, complete, with Life by Birch

; 2 vols. folio,

large paper, portrait by Vertue, nt. scarce, 2l.12s.6d. 1738
the same ; 2 vols. folio, large taper, portrait, new and
neat, in calf gilt, 4/. 4s. 1738
the same

;
2 vols. 4to, very neat, 47 10s. 1753

the same
;
Vol. i. 4to, part of Pp. 575-6 MS. 10s. 1753

Prose Works, with Life of the Author, Translations, and
Critical Remarks, by Charles Symmons, D.D. 7 vols

8vo, calf gilt, 51. 1 5s. 6d. 1806
Poetical Works, with Notes of various Authors, by Thomas
Newton, D.D. 3 vols 4to, portrait, very neat, 474s. 1754

8183
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8184

8185

8186

8187

8188
8189

8190

8191

8192

8193

8194

8195

8196

8197

8198
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Milton’s (John) Poetical Works, with Notes of various Authors,

by Thomas Newton, D.D. 4 vols. 8vo, portrait and plates,

neat, 1/. 16s. 1757-60

Poetical Works, with Life by William Hayley; 3 vols. roy.

folio, Boydell’s Splendid Edition, on large paper, with

Proof Impressions of the three Portraits and of the 29

beautiful Engravings from Designs by Westall (pub-

lished at 21/.) bds. 51. 5s. 1794-97
“ This magnificent edition does honour to the taste and abilities of those

who were engaged in the production of it. It displays every elegance of

typographical execution ; and is accompanied with most beautiful engravings

from the designs of Westall. It is a monument indeed worthy of him whose

works entitle him to that super-eminence among the poets of his country,

which he has so happily assigned to his own glorious ‘ isle ' among the ‘ sea-

girt ’ domains of Neptune, in his Comm, verse 28 :

‘ The greatest and the best of all the main.’ ”

—

Archdeacon Todd.

Poetical Works, with a Preface, Biographical and Critical,

by Dr. J. Aikin
; 3 vols. 12mo, plates, calf gilt, 12s. 1805

Poetical Works, with Notes of various Authors.

Third Edition, with other Illustrations, and with some

Account of the Life and Writings of Milton, derived prin-

cipally from Documents in the State Paper Office, now
first published, by the Venerable Archdeacon H. J. Todd ;

4 vols. 8vo, portrait (pub. at 21. 10s.) bds. 1/. 16s. 1842

the same ; 4 vols. 8vo, calf extra, marb. edges, 2/.10s. 1842

Paradise Lost, and Paradise Regained; Samson Agonistes;

and Poems upon several Occasions, from the Text of Tho-

mas Newton, D.D. with the Life of the Author ; 2 vols.

4to, Baskerville’s splendid Edition, in old calf, neat,

1/, 16s. Birmingham, 1759

Paradise Lost, a Poem in Ten Books ;
small 4to, First

Edition, 1/. 11s. 6d. 1667

Paradise Lost. Third Edition, revised and augmented by

the Author; 8vo, portrait, neat, 7s. 1678

Paradise Lost, with Notes. Sixth Edition ;
folio, plates,

neat, 8s. 1695

Paradise Lost, with Notes by Addison
;
12mo, portrait

and plates, neat, 3s. Tonson, 1/19

Paradise Lost, with Life
;
8vo, portrait and plates, neat,

6s. i-b. 1/27

Paradise Lost
;
with Life of the Author; 4to, fine copy in

old calf gilt, 1/. 5s. Birmingham, Baskerville, 1759

Paradise Lost, with Illustrations, designed and engraved

by John Martin ;
2 vols. imperial 8vo, fine Impressions of

the small set of Engravings (pub. at 61, 6s. unbound) half-

bound morocco, uncut, top edges gilt, Si. 13s.6d. 1827

Paradise Lost ;
2 vols. imperial 4to, with the larger Set

of Engravings by J. Martin, very fine Impressions (pub.

at 10/. 16s. unbound) half-bound Turkey morocco, uncut,

top edges gilt, by Mackenzie, 7/. 7s. 1827

Paradise Lost, with Variorum Notes, Explanatory and

Critical. To which are added, Remarks on his Versifica-

tion, Style, and Imitation of the Classics, with a Memoir

of his Life, by James Prendeville ;
8vo (pub. at 12s.)

doll), 6s.
1841
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8200

8201

8202

8203

8204

S205

8199 Milton’s (John) Paradise Regained. To which is added, Sam-
son Agonistes ; 8vo, First Edition, neat, \l. Is. 1671
Paradise Regain’d, and other Poems, in Latin and Eng-
lish, with a Tractate of Education; 12mo, neat, 3s.6d. 1725
Latin and Italian Poems, translated into English Verse,
and a Fragment of a Commentary on Paradise Lost, by
W. Cowper, with a Preface by W. Hayley, and Notes of
various Authors

;
4to, plates from Flaxman’s Designs,

half-bound, 15s. Chichester
,
1808

Original Letters and Papers of State, addressed to Oliver
Cromwell, concerning the Affairs of Great Britain, from
1649 to 1658. By J. Nickolls

; folio, neat, 16s. 1743
Secrets of Government, and Mysteries of State ; 8vo,
neat, 10s. 1697
History of Britain, that Part especially now call’d Eng-
land, from the first traditional Beginning, continu’d to the
Norman Conquest

;
8vo, calf gilt, 5s. 1678

the same. To which are added, Tracts by the same Au-
thor, relating to Civil Government and the Advantages of
a Commonwealth: also the Life of Milton, by his Nephew,
E. Philips. Edited by Baron Maseres

; royal 8vo, por-
trait, half-bound, 10s. 1818

8206 Treatise on the Christian Doctrine
; translated from the

Latin, by Bp. Sumner
; 4to, bds. 11. 16s. Cambridge

,
1825

the same, with the original Latin Text, now first pub-
lished from a MS. in the State Paper Office, by Bishop
Sumner

;
2 vols. 4to (pub. at 4/. 12s.) bds. 21. 10s. 1825

Doctrine and Discipline of Divorce : also the Judgment of
Martin Bucer ; Tetrachordon : and an Abridgement of
Colasterion

; 8vo (pub. at 12s.) bds. 9s. 1820
'JLikovok\o.(tttiq in answer to ’Eikwv BamXiKrj, corrected by
R, Baron; 8vo, Autograph of Baron Maseres, neat, 5s. 1770
Some Account of his Life and Writings, derived princi-
pally from Documents in the State Paper Office, now first

published by J. H. Todd; 8vo, portrait, bds. 9s. 1826
8211 Milton’s (Thos.) Select Views in Ireland, from Seats and De-

mesnes of the Nobility and Gentry of that Kingdom
;

oblong 4to, line impressions, half-bound, 1/. Is.
° 1821

8212 Mimpriss’s (R.) Key to the Pictorial and Geographical Chart of
the Christian Dispensation

; 8vo, bds. 2s. 6d. 1832
8213 Minadoi’s (John Thomas) History of the Warres between the

I urkes and the Persians. Jranslated by A. Hartwell
;

QO, , .r
sma11 4t0

>
calf silt

’
10*- John Wolfe, 1595

«214 Minciiin (Win.) On the Present State of the Debtor and Credi-
tor Law; 8vo, bds. 2s. 6t/. 1812
?n the Ki8hts of tlie Poor Law; 8vo, bds. 2s.M. 1815

«^lo Minot’s (Lawrence) Poems on interesting Events in the Reign
of Edward III, written in the year 1352 : with a Preface,
Dissertation, Notes, &c. by J.Ritson; 8 vo, calf, 1/.1&-. 1795
^ie same; a New Edition

; 8vo, bds. 8s. 1825
16 Minshew’s (John) Guide into the Tongues, English, Low Dutch,

High Dutch, French, Italian, Spanish, Latin, Greek, He-
brew. Also the Exposition of the Termes of the Lawe,
and Etymologies of Proper Names ; folio, neat, 18s. 1627

8207

8208

8209 —
8210



488 JOHN BOHN’S CATALOGUE. [ENGLISH

8217 Minucius Felix’s Octavius and Tertullian’s Apology for the
Primitive Christians; 8vo, 3s. 6d. 1708

8218 Octavius and the Conunonitory of Vincentius Lirinensis,
translated by W. Reeves

; 8vo, neat, 5s. 1709
8219 Octavius (translated by Sir D. Dalrymple, Lord Hailes);

12mo, bds. 5s. Edinburgh
,
1781

“ The work merited translation
; and this task is here faithfully and not

inelegantly executed.”

—

Monthly Review.

8220 Mirabaud’s (J. B. de) System of Nature : or, the Laws of the

Moral and Physical World ; 2 vols. royal 8vo (published

at 1/. 165.) bds. 165. 1817
822 1 fHt'rvot* for ijparte, contayning the falles of

the first infortunate Princes of this Lancle. Cl)c lasit J3art,

wherein may be seene, by Examples passed in thisRealme,

with how greevous plagues Vices are punished in great

Princes and Magistrates, by John Higgins and Wm. Bald-

wyn ;
2 Parts in 1, small 4to, with the Autograph and

Manuscript Notes of Thomas Park, very neat, rare, 21. 2s.

Imprinted at London by Thomas Marshe. Anno 1575

This edition is valued at I Os. 10s. in the Bibliotheca Anglo Poetica.

8222 Mirror for Magistrates: Falles of unfortunate Princes, &c. 4to

(part of title torn off, and three leaves deficient) 105 . 1619

8223 Mirror for Magistrates; new Edition, with historical Notes,

etc. by Joseph Ilaslewood; 3 vols. 4to (pub. at 10/. 105.)

boards, 3/. 135. 6d. 1815
Best edition of this entertaining and early collection of poetical narra-

tives. Only 1 50 copies were printed.

8224 Mirror for Magistrates, Part 1. By John Higgins. Reprinted

from the Edition of 1587, collated with those of 1575 and

1610, by Sir Egerton Bryges, Bart. 8vo, russia, marbled

edges, 85. 1815

8225 Mirror (The) a Periodical Paper; 3 vols. 12mo, calf, 7s.6d. 1783

8226 Mirror of Literature, Amusement, and Instruction, containing

originalEssays, Biographical Memoirs,Anecdotes, Sketches,

Tales and Extracts, from new and expensive Works, from

its Commencement in 1822 to the End of 1836 ;
28 vols.

8vo, portraits and numerous woodcuts, half-bound blue

morocco (cost 10/. 10s.) 51. IO5. 1822-36

8227 Mirrour of New Reformation, wherein Reformers, by their own
Acknowledgments, are represented ad vivum

,
12mo, fine

copy, vellum, rare, 1/. I65. Printed by Cousturier, 1634

A curious collection of Satirical Epigrams on Luther, Calvin, Melanctlion,

Bullinger, and others. It appears to have been made by the Fit mish Catho-

lics, and printed at Brussels. Bindley’s copy sold for 6 1. 16s. Gd.

8228 Miscellanea Antiq.ua Anglicana : or, a select Collection of

rare and curious Tracts, illustrative of the History, Litera-

ture, Manners, and Biography of the English Nation ;

7 Parts 4to (pub. at 21. 125.6c/. and only 250 copies print-

ed) 1/. 85. 1814-16

3229 the same, in 1 vol. 4to, calf extra, 1/. 165. 1814-16

Containing Old Meg of Herefordshire for a Mayd Marian and Hereforde

Town for a Morris Daunce
;
The Cold Yeare, 1614; Life and Prankes of

Long Meg of Westminster ;
Famous Historic of Fryer Bacon; Acconnt of

the Quarrel between Arthur Hall and Melcliisedech Mallerie ; Life and

Death of David Riccio, with an engraved portrait ;
Account of the Christmas

Prince, as it was exhibited at Oxford in 1607.
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8230 Miscellanea Curiosa, being a Collection of some of the prin-

cipal Phcenomena in Nature accounted for by the greatest

Philosophers of this Age : with Discourses read before

the Royal Society; 3 vols. 8vo, neat, 12s. 1705

8231 Miscellanea: containing Facetious Pieces by Pope, Swift,

Dryden, and others; 2 vols. 12mo, portraits, neat, 4s. 1727

8232 Miscellany (New) for the Year 1738 (in Prose and Verse);

8 vo, 2s. 6d. 1738

8233 Mischat-ul-Masabih : or, a Collection of the most authentic

Traditions, regarding the Actions and Sayings of Muliam-
med ;

exhibiting the Origin of the Manners and Customs ;

the Civil, Religious, and Military Policy of the Mussul-
mans. Translated from the Arabic by Captain Mathews ;

2 vols. royal 4to, half-bound morocco, uncut, top edges

gilt, 3/. 1 3 a*. 6c/. Calcutta
,
1809

8234 Missionary Voyage to the Southern Pacific Ocean, performed
in 1796-98, in the Ship Duff, commanded by Captain
James Wilson

;
royal 4to, large paper, Maps, Charts,

and Views, bds. 15s. 1799
8235 the same ;

4to, small paper, calf neat, 10s. 1799
8236 the same ; 4to, half-bound russia, 8s. 1799
8237 Mitchell’s (Major T. L.) Three Expeditions into the interior

of Eastern Australia, with Description of the recently ex-
plored Region of Australia Felix, and of the present Co-
lony of New South Wales

;
2 vols. Svo, map, plates, and

Geological Sections, &c. bds. 21. 1838
In the portions devoted to natural history the author was assisted by Dr.

Bindley [Botany), Professor Owen [Geology), and by Messrs. Ogilby, Farra-

day, and Mac Leay.

8238 Mitchell’s (Lieut.-Col. J.) Life of Wallenstein, Duke of Fried-
land. Second Edition

;
8vo, portrait, cloth, 10s. 1840

8239 Mitford’s (William) History of Greece; 5 vols. 4to, boards,

21. 10s. 1789-1818
8240 History of Greece ;

10 vols. 8vo, calf gilt, 41. 1814
These editions vary materially from those published after the author’s death

by his brother, Lord Redesdale.

8241

8242

8243

8244

8245

History of Greece. A new Edition, with numerous Addi-
tions and Corrections, and a Life of the Author, by his

Brother, Lord Redesdale, (edited by W. King), 10 vols.

foolscap 8 vo, portrait, calf extra, 21. 10s. 1835
the same. A new Edition, by W. King

; 8 vols. 8vo,
portrait (pub. at 4/. 4s.) cloth, 21. 10s. 1838
the same

; 8 vols. 8vo, calf extra, 41. 1838
History of Greece, with a Continuation, by R. A. Daven-
port ; 8 vols. 12mo, bds. 1/. 1835

This edition can only be considered as an attempt to mislead the public,
being in fact merely a reprint of Mr. Mitford’s first and second volumes, of
which the copyright had expired, and a substitution of an unauthorised
and inferior continuation by a Mr. Davenport for the other three volumes of
Mr. Mitford’s classical and nervous composition.

Essay upon the Harmony of Language, intended, princi-
pally to illustrate that of the English Language

; Svo,
First Edition, calf, rare, 8s. 1774

62
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8246 Mitford’s (Wm.) Inquiry into the Principles of Harmony inLan-

guage, and of the Mechanism of Verse; 8vo, lif-bd. 5s. 1804

8247 Mitford’s (John) Trial for Perjury; 8vo, 2s. 1814

8248 Mogg’s Map of the Roads in England and Wales, mounted on

Canvas in a Case, 3s. 1810

8249 Mohammedis Imposture : that is, a Discovery of the Manifold

Forgeries, Falsehoods, and Horrible Impieties of the Blas-

phemous Seducer, Mohammed. To which is added, the

Arabian Trudgman, &c. by W. Bedwell ;
small 4to, neat,

scarce, 15s. R. Field
,
1615

8250 Moffatt’s (J. M.) History of the Town and Abbey of Malmes-

bury; 8 vo, plates, sewed, 5s. Tetbury
,
1805

8251 the same ; 8vo, half-bound, 6s. ib. 1805

8252 Moliere’s Works, a new Translation ;
6 vols. 12mo, neat,

18s. Berwick, 1771

8253 M. de Pourceaugnac : or Squire Trelooby, a Comedy;

4to, 2s. 1704

8254 Molesworth’s (Sir William) Speech on Transportation; 8vo,

sewed, 2s. 1840

This able speech ought to be carefully studied by every legislator. It

proves the inutility of transportation as a punishment for crime.

8255 Moll’s (Herman) Geographia Classica ;
small 4to, coloured

maps, very neat, 5s. 1749

8256 Fifty Maps of England and Wales, the Margins of each

adorned with remarkable Antiquities; oblong folio, 6s. 1724

8257 Mollien’s (G.) Travels in the Interior of Africa, to the Sources

of the Senegal and Gambia. Edited by T. E. Bowdich ;

4to, plates (pub. at 21. 2s.) bds. 18s. 1820

8258 Travels in the Republic of Colombia ; 8vo, map (pub. at

14s.) bds. 6s. 1824

8259 Molyneux’s (William) Case of Ireland being bound by Acts of

Parliament in England, stated ;
8vo, old red morocco, gilt

edges, 10s. 1698

8260 IHonartlcS (fl.) $oi>ftill fielms out of tljt mine fountJc ®HorUfe,

wherein is declared the rare and singular vertues of diverse

and sundrie Hearbes, Trees, Oyles, Plantes, and Stones,

with their Aplications, as well for Physick as Chirurgerie.

Englished by Jhon Frampton ;
small 4to, woodcuts, calf,

12,s\ Imprinted by William Norton, 1577

MoNr.oDDO (James Burnet, Lord) Of the Origin and Progress of

Language ; 6 vols. 8vo, bds. 1/. 10s. Edinburgh, 1774

the same ;
6 vols. 8vo, calf gilt, 21. 2s. ib. 1774

Anticnt Metaphysics : or, the Science of Universals.

With an Appendix, containing an Examination of the

Principles of Sir Isaac Newton’s Philosophy; 6 vols. 4to,

Presentation copy to Professor Young from the Author,

uncut, scarce, 3/. 16s. ib. 1779-99

8264 the same ;
vol. 2, 4to, scarce, 5s. 1782

8265 Monck’s (Lord General) Speech in Parliament, Feb. 6, 1659 ;

4to, 2s.
1660

8266 Observations on Military and Political Affairs ;
8vo, bds.

3s.
179b

8261

8262
8263
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8267 Monck (G. Duke of Albemarle). Sermon at liis Funeral, by
Seth Ward, Bp. of Salisbury; small 4to, fine impression
of the portrait, half-bound, 8s. 1670

8268 Money’s (J.) History of the Campaign in 1792; 8vo, bds. 3s. 1794
8269 Monk’s (Bp. James Henry) Life of Richard Bentley, D. D.

Master ol Trinity College and Regius Professor of Divi-
nity in the University of Cambridge

;
with an Account

of his Writings, and Anecdotes of many distinguished
Characters during the Period in which he nourished

; 4to,

portrait (pub. at 3/. 3s.) bds. 1/. 5s. 1830
8270 the same

; 2 vols. 8vo (pub. at 1/. 4s.) bds. 18s. 1833
8270*Monkisu Historians of Britain, translated into English

by the Rev. J. A. Giles, LL.D. to be completed in
12 vols. 8vo, with Facsimiles of early Manuscripts, lif-bd.

morocco, uncut, 6/. 6s. 1840-43
8271 the same ; 12 vols. royal 8vo, large paper, half-bound

morocco, uncut, 12/. 12s. 1840-43

8272

8273

8274

This series will contain Bede’s Ecclesiastical History; Bede’s Biogra-
phies and Minor Works ; Gii.das and Nennius; Richard of Devizes and
Richard of Cirencester; Geoffrey of Monmouth; William of
Malmesbury; William ofNewburgii ; TheSaxon Chronicles; Asser’s
Life of Allred the Great; and Historical Collections and Fragments,
containing Ingulphus, the Gesta Stepiiani, &c. &c.

8271*Monmouthshire.—Picture of Monmouthshire, abridged from
Coxe’s Historical Tour (by Mrs. Coxe); 8vo, interleaved
with writing-paper, lif-bd. uncut, 8s. 1802

Monmouth (Duke of). Account of the Manner of taking the
late Duke of Monmouth, and an Account of his Execution;
folio, 2s. 1685

Monmouth’s (Robert Cary, Earl of) Memoirs, written by him-
self. To which is added, Sir R. Naunton’s Fragmenta
Regalia, with Explanatory Annotations

; 8vo, calf gilt,

Edinburgh
,
1808

Monro’s (Dr. Alexander) Description of all the Bursas Mucosae
of the Human Body; royal folio, plates, bds. with a leather
back, 8s. Edinburgh

,
1788

Three Treatises—on the Brain, the Eye, and the Ear,
royal 4to, plates (pub. at 21 2s.) bds. 15s. ib. 1797
Anatomy of the Human Bones and Nerves

; with an Ac-
count of the Reciprocal Motions of the Heart, and a De-
scription of the Human Lacteal Sac and Duct ; 1 2mo,
hf-bd. 3s. 6d.

ib. 1741
Monro’s (Donald) Description of the Western Isles of Scotland,

called Ilybrides, with his Genealogies of the Chief Clans
of the Isles; 12mo, 10s. 6J. ib. 1774

Monro (Colonel Robert). His Expedition with the Worthy
Scots Regiment (called Mackeyes’ Regiment) first under
the King of Denmark and since under the Invincible
King of Sweden, &c. small folio, scarce, 15s. 1637

o 9- (
.

Monro is the original of Sir Walter Scott’s Dugald Dalgetty.
' J Monro s (Rev. Yere) Summer Ramble in Syria, with a Tartar

Trip from Aleppo to Stamboul
; 2 vols. 8vo, plates (pub.

at 1/. 4s.) cloth, 9s. 1835
8w 1 9*- the same

; 2 vols. 8vo, calf gilt, 15s. 1835

82 îb

8276

8277

8278
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8280
8281

8282

8283

8284

8285

8286

8287

8288

8289

8290
8291

8292

8293
8294

8295

8296

8297

8298
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Monson’s (W. J.) Extracts from his Journal; 8vo, bds. 8s. 1820

Monstrelet’s (Enguerrand de) Chronicles, translated by
Colonel Thomas Johnes

; 5 vols. in 4, folio, large paper

(25 copies printed), plates, hf-bd. uncut, 7 /.7s. Hafod,
1809

the same; 5 vols. folio, the plates finely illuminated,

bds, 15/. 15s. ib. 1809

Only 25 copies are said to have been struck off in folio, and of these only

12 illuminated, which were published at 50 guineas.

Chronicles, translated by Colonel Johnes; 12 vols. 8vo,

and 4to. Atlas of Plates, uniformly half-bound calf gilt,

41. 4s. 1810

another copy; 12 vols. 8vo, and 4to atlas, hf-bd. russia,

uncut, 41. 10^. 1810

another edition ; 16 parts, forming 2 vols. imperial 8vo,

numerous woodcuts, 1/. 10s. 1840-41

Montagu’s (Basil) Selection of Opinions of different Authors

upon the Punishment of Death; 3 vols. 8vo, calf gilt,

185. 1809-12-13

Montagu’s (Colonel George) Ornithological Dictionary, or Al-

phabetical Synopsis of British Birds, with Supplement;

3 vols. 8vo, 24 plates, calf-gilt, rare, 21. 8s. 1802-13

Ornithological Dictionary. Second Edition, with many
new Articles and original Observations by Professor James

Rennie; 8vo, woodcuts, cloth, 1/. 15. 1831

Supplement to the Ornithological Dictionary or Synopsis

of British Birds; 8vo, 23 plates, bds. 125. Exeter
,
1813

On New and Rare British Fishes; 8vo, 3 plates, 45. 1815

Montagu’s (Mrs.) Essay on the Genius and Writings of Shak-

speare, with some Remarks on the Misrepresentations

of Voltaire; 1 2mo, nt. 2s. 6d. Dublin, 1778

the same ;
sixth Edition, to which are added, Dialogues of

the Dead; 8vo (pub. at 85 .) bds. 35 . 6d. 1810

the same; 8 vo, calf gilt, 7 s. 1810

Montagu’s (Lady Mary Wortley) Works, including her Cor-

respondence, Poems, and Essays ; 5 vols. crown 8 vo,

portrait, and facsimiles (pub. at 21. 5s.) bds. 15s. 1817

the same ;
5 vols. crown 8vo, calf extra, marbled edges,

1/. 10s. 1817

Letters, now first published complete, with the Blanks

filled up. To which are added her Miscellaneous Works,

and a Biographical Memoir by her Great-Grandson, Lord

Wharncliffe; 3 vols. 8vo, portraits (pub. at 21. 2s.) cloth,

1 /. Is. 1837
“ I have heard Dr. Johnson say, that he never read but one book through

from choice in bis whole life, and that book was Lady Mary Wortley Mon-

tagu's Letters.”

—

Boswell {in his Life of Johnson).

Montaigne’s (Michael, Seigneur de) Essays, translated into

English from the Edition of Peter Coste ; 3 vols. 8vo,

neat, 12s.
_

1/76

Essays translated into English, with very considerable

Amendments and Improvements, from the most accurate

French Edition of Peter Coste ; 3 vols. royal 8vo, por-

trait (pub. at 21. 10s.) bds. 1/. Is. 181

1
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8299 4Hontelton. Famous History of Montelion, Knight of the
Oracle, Son to the true Mirrour of Princes, the most
renowned Persicles, King of Assyria

; shewing his strange
Birth, Unfortunate Love, Perilous Adventures, &c. &c.
small 4to, calf gilt, 10s. Printed on London Bridge, n.d.

8800 another edition ; 18mo, half-bd. morocco, 5s. Dublin, 1761
8301 Montemayor’s (George of) Diana, a Spanish Romance, trans-

lated by Bartholomew Young; folio, very neat, 171s-. 1598
.This translation by Young is interspersed with poetry. Shakespeare is

said to have taken the plot ol The Two Gentlemen of Verona from this work.

8302 Montesquieu’s (Baron de) Complete Works, translated from
the French; 4 vols. 8vo, portrait, neat, l/.4s. Dublin, 1777

8303 Spirit of Laws : translated by T. Nugent; 2 vols. 8vo,
neat, 8s.

"
1752

8304 the same
; 3 vols. 12mo, neat, I Os. 6d. Berwick, 1770

8305 the same
;
2 vols. 8vo, bds. 10s. 1823

8306 the same
; 2 vols. 12mo, nt. 3s. Edinburgh, 1762

8307 Miscellaneous Pieces
; 8vo, neat, 3 .9 . 1759

8308 Monteth’s (R.) History of the Troubles of Great Britain, con-
taining a particular Account of the most Remarkable
Passages in Scotland from 1633 to 1650, with an exact
Relation of the Battles of the Marquis of Montrose. To
which is added, the True Causes, &c. which contributed
to the Restoration of Charles II, by D. Riordan de Mus-
cry. Translated into English by Captain James Ogilvie;
folio, new and neat, in calf gilt, 1/. Is. 1735

8309 Montfaucon’s (Bernard de) Antiquity explained and re-
presented in Sculptures, translated by D. Humphreys,
with the Supplement

; 15 parts in 7 vols. folio, with
several thousand fine engravings, very neat, 81. 8s. 1721

8310 the same
; t vols. with Montfaucon’s Collection of Regal

and Ecclesiastical Antiquities of France, in upwards of
300 large folio

_

copper-plates
; 2 vols. ib. 1750.—Mont-

faucon s Antiquities of Italy; 1 vol. ib. 1725.— Together,
10 vols. folio, many plates, calf neat, gilt backs, 13/. 13s.

Containing as many figures as the French work, but on a smaller scale.

8311

8312

8313

8314

- Collection of Regal and Ecclesiastical Antiquities of
France, in upwards of 300 large folio copper plates, with
an Historical Explanation

; 2 vols. in 1, folio, fine copy in
old russia, 21. 8s.

1 750
the same ; 2 vols. folio, plates, very neat, 21. 16s. 1750
Antiquities of Italy, being his Travels from Paris through
Italy in 1698-99. Made English from the Latin, by John
Henley; folio, plates, calf neat, 18s. 1725

Montgomery s (Alexander) Poems : with Biographical Notices
by D. Irving

; crown 8vo, calf gilt, 12s. Edinburgh, 1821
Montgomery, the author of ‘ the Cherrie and the Slae,' may he regarded

as one ol the most popular ol the early Scotish poets. His poems display an
elegant and lively fancy

; and his versification is often distinguished by a
degree of harmony which most of his contemporaries were incapable of attain-
ing."

—

Ur. David Irving.

8314* Montgomery’s (James) Poetical Works. A new and complete
Edition, with some additional Poems and Auto-biographical
Prefaces; 4 vols. fcap. 8vo, port, and plates, cloth, 1/. 1841
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8315 Montgomery’s (Robert) Omnipresence of the Deity, a Poem;
crown 8vo, bds 5s. 1828

8315* Satan, a Poem; crown 8vo, boards, 5s. 1830
8316 Monthly Critical Gazette, No. 1-4

; 8vo, 3s. 1824
8317 Monthly Repository', and

(
Unitarian ) Review of Theology

and General Literature. New Series; from January 1827
to December 1828 ; No. 1 to 24 inclusive, 8vo (published

at 1/. 16s.) 18s. 1827-28

8318 Monthly Review, from the Commencement in May 1749, to

1789, 81 vols.—New Monthly Review from 1790 to 1811,

66 vols.—General Index, 5 vols.—Together, 152 vols.

8vo, in old half-binding, 12/. v. y.

8319 General Index to, from 1749 to 1789, by Ayscough ;

2 vols. 8 vo, 6s. 1789

8320 General Index from the Commencement to Vol. 81 of

the New Series, i. e. to December 1816 ; 3 vols. 8vo, bds.

12s. 1786-1818

8321 Montolieu’s (Mrs.) Festival of the Rose, and other Poems; 4to,

hall-bound red morocco, 8s. Bensley
,
1802

Privately printed, for presents only.

8322 Moore’s (Lieut. Edward) Narrative of the Operations of Capt.

Little’s Detachment, and of the Mahratta Army, com-

manded by Purseram Bhow, during the late Confederacy

in India against the Nawab Tippoo Sultan Bahadur
;
4to,

Map, Plan, Views and Plates of Coins, &c. half-bound,

scarce, 14s. 1794

8323 Moor’s (James) Essay on the End of Tragedy, according to

Aristotle, Glasgow
,

1763.—Addison’s Cato, done into

Latin Verse, without the Love Scenes (by Professor Moor),

1764.—In 1 vol. 8vo, neat, 8s.

8324 Essays read to a Literary Society at Glasgow ; foolscap

8vo, bds. 4s. Glasgow
,
Foulis, 1759

8325 Moore’s (Tlios.) Tracts : Essay on the Divine Paternity, 1744.

—Discourse concerning the Priesthood of Jesus Christ,

1747.—Observations on the Visions of St. John, both

Parts, 1750-52.—Inquiry into the Nature and Causes of

our Saviour’s Agony in the Garden, 1757.—In 1 vol. 8vo,

Autograph of Joshua Toulmin, half-bound, rare, 12s.

8326 Moore’s (Edward) Poems, Fables, and Plays ; 4to, in old calf,

8s. Dodslcy, 1756

8327 Moore’s (G.) History of the British Revolution of 1688-89, re-

cording all the Events connected with that Transaction in

England, Scotland, and Ireland, down to the Capitulation

of Limerick in 1691; 8vo (pub. at 14s.) bds. 8s. 1817

8328 Moore’s (James Carrick) Life of Lis Brother, Lieut.-General

Sir John Moore, K.B. 2 vols. 8vo, portrait (pub. at 1/. Is.)

bds. 9s. 1834

8329 the same ;
2 vols. 8vo, calf extra, 16s. 1834

8330 Moore’s (Dr. John) Works (Zeluco—Mordaunt—Edward

—

Travels in France, Italy, Germany, &c.) with Memoirs of

his Life and Writings, by Robert Anderson, M.D. 7 vols.

8vo (pub. at 3/. 13s. 6d. in bds.) handsomely bound in calf,

backs full gilt, 3/. 3s. 1820
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8331

8332

8333

8334
8335

8336

8337

8338

8339
8340

8341

8342

8343
8344

8345

8346

8347

8348

8349
8350
8351

8352

8353

8354
8355

8356
8357

8358
8359

8360
8361

8362

Moores (Dr. John) Journal during a Residence in France in
1792 ;

2 vols. 8vo, neat, 8s. 1793
View <4 Society and Manners in France, Switzerland, and
Germany; 2 vols. 8vo, title soiled, 4s. 1786

Moores (John, Up. of Norwich) Sermon on the Immortality of
the Soul

; 4to, 2s. 2694
Sermon before the House of Lords

; 4 to, 2s. 1697
Moore’s (Thomas) Poetical Works, Collected and Edited by

Himself, with Prefaces, &c. 10 vols. foolscaj) 8vo, frontis-
piece and vignettes from Designs by George Jones, R.A.
and D. Maclise, R.A. cloth, 21. 10s. 1840-41
Life of Lord Byron, with his Letters and Journals. New
Edition

; 8vo, cloth, 1 5s. 2839
See also Byron's Letters ancl Journals.

°f ,^
e H°n - R* B. Sheridan; 4to (published at

31. 3s.) bds. 1 /. 11s. 6d. 1826
the same; 2 vols. 8vo, port. (pub. at l/.l ls.6J.)bds. 18s. 1826
the same

; 2 vols. 8vo, portrait, calf extra, 11. 1826
Memoirs of Captain Rock, the celebrated Irish Chieftain,
with some Account of his Ancestors

; 12mo, bds. 7s. 1824
the same

; 12mo, half-bound russia, 7s. 1824
Captain Rock Detected by a Munster Farmer

; 12mo,bds.
6s

• 2394
Epicurean, a Tale; 12mo, bds. 7s. 1828
Lalla Rookh, an Oriental Romance; 4to (pub. at 31 3s )
bds. 10s. *1817
Lalla Rookh, 8vo, illustrated with beautiful Engravings b|
R. Westall; calf, marbled edges, 12s. ^

1817
Lalla Lookh, 8vo, 13 beautiful engravings, cloth. 1/1? 1839
Epistles, Odes, and other Poems; 4to, first edition (pub.
at3/.3s. in bds.) russia, marbled edges, 12s. 1806
Epistles, Odes, and other Poems 7 2 vols. foolscap 8vo,
morocco extra, gilt edges, 18s. 1807
the same; 2 vols. fcap. 8vo, morocco, gilt edges, 18s. 1810
Loves of the Angels; 8vo, bds. 9s. 1823

' AnSels
? foolscap 8vo, calf extra, 8s. 1823

Irish Melodies; foolscap 8vo, cloth, 10s. 1839
Intercepted Letters; or the Two-penny Post-Ba«-. To
which are added, Trifles reprinted, by Tom Brown the
lounger; foolscap 8vo, bds. 4s. 1814
the same ; 1 2mo, bds. 4s. 6J. 2818
I aWes for the Holy Alliance, Rhymes on the Road, &c.
&c. foolscap 8vo, bds. 6s. 2823
the same; foolscap 8vo, hf-bd. morocco, 7s. 1893— I udge Family at Paris; edited by T. Brown the Younger;
foolscaj) 8vo, half-bound, 5s. 1818

^,
10 sa“e; foolscap 8vo, witli MS. Key, hf-bd. 5s. 6d. 1818i°m Cribs Memorial to Congress; with a Preface, Notesand Appendix; 12mo, bds. 4s. 6d. 1819— Thomas Little’s Poetical Works; 12mo, neat, 5s. 1803-—

• the same; 12mo, bds. 6s.
j 81 7

” ?0
dcS ^P011 Corn, Catholics, and other Matters ;12mo, bds. 6.

j 8^8
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8363

8364

8365

8366

8367

8368

8369
8370

8371

8372

8373

8374

8375
8376

8377

8378

Moor’s (Edward) Suffolk Words and Phrases ;
or an Attempt

to collect the Lingual Localisms of’ that County
;
12mo,

bds. 10s. Qd. Woodbrulge, 1823

Moraes’ (Francisco de) Palmerin of England, corrected by

Robert Southey, from the original Portuguese
;
4 vols.

12mo, calf neat, 14s. 1807

Morality of the New Testament, digested under various

Heads: with an Introduction addressed to Deists
;
Obser-

vations on Warburton’s Doctrine of Grace, &c. by a

Rational Christian; 4to, neat, 12s. 1765

Morant’s (Philip) History and Antiquities of the County
of Essex; 2 vols. folio, many plates, fine copy, in old

russia, 81. 8s. 1768

History and Antiquities of Colchester, in Essex; folio,

plates, uncut, 18s. .0 68

the same ;
folio, Cade’s copy, with several additional

plates, in old gilt calf, ll. 4s. 1768

Mordant’s (J.) Complete Steward; 2 vols. 8vo, calf, 3s. 1761

More’s (Sir Thomas) Utopia (a new Translation) ;
History of

Richard III ; and his Latin Poems ;
with Memoirs of his

Life, including his Letters. By Arthur Cayley ;
2 vols.

4to, 2 portraits (pub. at 21. 2s.) bds. 18s. 1808

Utopia, translated by Raphe Robinson, a.d. 1551. A new

Edition, with copious Notes and a Biographical and Liter-

ary Introduction by Thomas Frognall Dibdin; 4to, large

paper, bds. U. 4s. 1808

Utopia, a Philosophical Romance. To which is added,

the New Atlantis, by Lord Bacon, with a Preliminary Dis-

course and Notes by J. A. St. John ;
12mo, cloth, 4s. 1838

History of King Richard the Third. A new Edition,

revised and corrected by S. W. Singer ; crown 8vo, with

two fine portraits (published at 18s.) boards, 12s. or

calf extra, 15s. Chiswick
,
Whittingham, 1821

This edition varies considerably from those printed in Hardyng's and Graf-

ton’s Chronicle. One passage in particular, omitted in the edition from

which Mr. Singer printed, proves to a certainty that Sir Thomas More could

not have been the author
;
but that in all probability it was written by Arch-

bishop Morton. Speaking of king Edward the Fourth’s last sickness (More

being at that time only three years old) the writer says “ it continued longer

than false and fantaslicall tales have untruly and falsely surmised, as I my-

self that wrote this PAMPHLET TRULY knew.”—See Sir Henry Ellis

s

interesting preface to his Edition of Hardyng s Chronicle.

Life, by his Great Grandson, Cresacre More : with a

Biographical Preface, Notes, and other Illustrations, by

the Rev. Joseph Hunter; 8vo, portrait, bds. 12s. 1828

Life of, by J. Hoddesdon; 8vo, neat, scarce, 7s. 1652

Life, written by M. T. M. (Mr. Thomas More, his Great

Grandson), and dedicated to the Queen’s most gracious

Maiestie; small 4to, calf gilt, 1/. 11s. 6d. Paris, 1626

This first edition was even in Ur. Fiddes’ time so scarce, that notu ith-

staiuling all his enquiries, he was never able to see it.

Life by his Great Grandson, Thomas More; 8vo, portrait,

’ / 1726

Life, by his Son-in-Law William Roper, edited by the Rev.

J. Lewis; 8vo, neat, scarce, 12s. 17~J
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8380
8381

8382

8383

8384

8385

8386

8387

8388

8379 More’s (Hannah) Works, with Life by Henry Thompson
;

12 vols. small 8vo, portraits (published at 51. 12s.) cloth,
4f- 1836-38
the same; 12 vols. small 8vo, calf extra, 51 5s. 1836-38
Sacred Dramas for Young Persons, crown 8vo, (published
at 5s. 6d. in bds.) calf, neat, 4s. 1782
Hints towards forming the character of a Young Princess;
“2 vols. crown 8vo, bds. 6s. 1805
Essays on various Subjects, principally designed for
Young Ladies; crown 8vo, calf neat, 4s. 1778

More’s (Henry, D.D.) Philosophical Poems
; 12mo, neat,

scarce, 10s. 6d. Cambridge
,
1647

Exposition of the Seven Epistles to the Seven Churches :

with an Antidote against Idolatry; sm. 8vo, neat, 4s. 1669
Theological Works; folio, portrait by Loggan, very neat,
i/.ls.

^

"
1708

Collection of several Philosophical Writings (Antidote
against Atheism, Letters to Des-Cartes, Immortality of
the Soul, &c.) folio, neat, 11. 4s. 1712

“ Dr. Henry More,” says Headley, “ was one of the first men of this- ov
any other country and Kippis observes, “ that he was a great adept in the
Platonic philosophy.”

Morehead’s (R.) Discourses on the Principles of Religious
Belief

; 8vo, bds. 4s. Edinburgh
,
1811

“ The morality is pure, and the spirit is charitable
;
the reasoning is logical

and conclusive ; the style is easy and flowing, generally free from bad taste
and grammatical inaccuracy

; and, to sum up all, we have no hesitation in
saying that Mr. Morehead holds a high place among the sermon-writers of
the day.”

—

British Critic, November 1816.

Morgagni s (J. B.) Seats and Causes of Diseases investigated
by Anatomy : translated by Dr. B. Alexander ; 3 vols. 4to,
Best Edition, bds. scarce, 21. 10.?. 1769
the same, abridged and elucidated; with copious Notes by
Wm. Cooke; 2 vols. 8vo (pub. at 1/. 10s.) bds. 16s. 1822

Morgan’s (Lady) Italy : being the Substance of a Journal of
her Residence in that Country

; 2 vols. 4to (published at
3/. 13s 6d.) bds. 1/. Is. 1821
the same; 3 vols. 8vo (pub. at 1/. 16s.) bds. 1/. Is. 1821

“ Lady Morgan’s fearless and excellent work on Italy.”—Byron.

France; 2 vols. 8vo (pub. at 1/. 4s.) bds. 16s. 1818
Life and limes of Salvator Rosa, with Extracts from his
Correspondence; 2 vols. 8vo, fine portrait (published at
17 8s.) bds. 16s. 1824

Lady Morgan has produced two of the most amusing octavos wo have
ever met with, even in this biographical age.”—Edinburgh Magazine.

Morgan s (Rev. II. D.
) Bampton Lectures: a compressed View

of the Religious Principles and Practices of the Age
;

8vo, bds. 7s. Oxford, 1819
Morgan’s (Professor Augustus de) Essay on Probabilities and

on their Application to Life Contingencies and Insurance
Offices; foolscap 8vo, cloth, 4s. 6d. 1838

‘ Elements of Arithmetic; royal 12mo, cloth, 4s. 1835
Elements of Algebra; royal 12mo, cloth, 9s. 1835

- First Notions of Logie
; sm. 8vo, ls.6</. 1839

8389

8390

8391

8392

8393

8394

8395

8396

8397

8398

8399

63
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8402
8403

8400 Morgan’s (Professor Augustus de) Elements of Trigonometry

and Trigonometrical Analysis; royal 12mo, cloth, 9s. 1837

8401 Morgan’s (Sylvanus) Sphere of Gentry, an Historical and

Genealogical Work of Arms and Blazon; folio, plates by

Gaywood, including the Howard pedigree, fine copy, rough

russia, super extra, gilt edges, 61. 1661
“ The Sphere of Gentry , when perfect, is one of the most rare of heraldic

hooks, and is valued accordingly from eight to ten guineas."

—

Moulc.— the same; folio, some of the plates deficient, 21. 1661— the same ;
folio, title-page and some plates deficient, a

very indifferent copy, 11. Is. 1661

8403*Morgan’s (Dr. Thomas) Works, Theological and Philosophical,

viz.—Collection of Tracts, relating to the Right of Private

Judgment, Sufficiency of Scripture, &c. 1726; The Moral

Philosopher, 3 vols. 1738-40 ;
Vindication of the Moral

Philosopher, 1741 ; Letter to Dr. Cheyne, 1738; Physico-

Theology, 1741 ;
Examination of Warburton’s Divine

Legation of Moses, 1742.—8 vols. in 6, 8vo, calf gilt, SI. 3s.

8404 Morgan’s (Rev. Thos.) Appeal to Common Sense, in behalf of the

old Christianity of the Gospel; 8vo, 2s. 6d. Leeds
,
1772

8403 Short Defence of the Doctrine of Atonement; 8vo, sewed,

2s.6d. ib. L 74

8406 Morgan’s (Wm.) Appeal to the People on the present alarming

State of the Public Finances and Public Credit ; 8vo, 2s. 1 797

8407 Facts respecting the War Expenses and the National

Debt; 8vo, 2s. 1796

8410

8411

8408 Morgan’s (Rev. W.) Christian Instructions ;
2 vols. 12mo,

boards, 8s. 1825

8409 Morier’s (James) Journey through Persia, Armenia, and Asia

Minor, to Constantinople ;
royal 4to, maps and plates,

(pub. at 3/. 13s. 6d.) bds. 21. 12s. 6d. 1812

Second Journey tlwougli Persia, Armenia, and Asia

Minor, to Constantinople ;
royal 4to, maps and plates

(pub. at 3/. 13s. 6r7.) bds. 21. 12s. 6c?. 1818

Adventures of Hajji Baba in Ispahan and England ;

5 vols. foolscap 8vo, bds. 1/. 5s. 1824-25

8412 Morland’s ( Sir Samuel) History of the Evangelical Churches

of Piedmont : with an Account of the Doctrine, Life, and

Persecutions of the Ancient Inhabitants (the Vaudois),

folio, plates, calf gilt, 1/. 16s. 1658

8413 Morley’s (Earl of) Pictures and Busts at Saltram (Catalogue

of) 8vo, privately printed, 5s. Plymouth, 1819

8414 Mormon. The Book of Mormon : an Account written by the

Hand of Mormon upon Plates taken from the Plates of

Nephi. Translated from the original by Joseph Smith,

Junior; 8vo, calf gilt, very rare, 1/. 11s. 6d.

Palmyra
(
United States),

1830

8414* The City of the Mormons, by the Rev. H. Caswall; 8vo,

sewed, Is. 6d. 1842

8415 Morrice’s (D.) Art of Teaching Examined, Methodized, and

Facilitated; 8vo (pub. at 9s.) bds. 4s. 1301

8416 Abstract of his Art of Teaching; 12mo, sewed, 2s. n.d.

8417 Morris’ (Corbyn) Essay towards Illustrating the Science of

Insurance; 8vo, 2s. 1747
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8418 Morris’ (Corbyn) Observations on the Past Growth and Present
State ot the City of London : with a complete Table of
the Christenings and Burials within this City from 1601
to 1 750, inclusive; folio, large paper, presentation copy,
half-bound, scarce, 10s. 1751

8419 Morris’ (Gael) Tables for renewing and purchasing Leases :

Interest Tables, &c. 12mo, 2s. 1735
8419*Morris’ (Gouverneur) Life

;
with Selections from his Corres-

pondence and Miscellaneous Papers, by Jared Sparks ;

3 vols. 8 vo, boards, 1/. 16s. Boston, United States, 1832
8420 Morris (R.) and W. Clarke’s Flora Conspicua; a Selection of

the most ornamental Flowering, Hardy, Exotic, and Indi-
genous Trees, Shrubs, and Herbaceous Plants, for em-
bellishing Flower-Gardens and Pleasure-Grounds

; royal
8vo, 60 finely-coloured plates (published at 21. 2s.) half-
bound calf, 14s. 1826

8421 Morris’ (Rev. J. B.) Nature a Parable : a Poem in seven Books;
small 8vo, bds. 7s. 6d. 1842

8422

8423

8424

Morrison’s (R.) Hone Sinicm : Translations from the Popular
Literature of the Chinese; 8vo, bds. 2s. 6d. 1812

of the Chinese Language; 4to, bds. scarce,

8425

8426

8427

8428

8429

8430

8431

8432

8433

8434

Grammar

Serampore, 1815
Moriiitts (J. B. S.) Vindication of Ilomcr, in Answer to

Bryant : with the additional Remarks
; 2 parts in 1 vol.

4to, map and plates, calf neat, scarce, 18s. 1798-1800
This author's account of a journey through the district of Maina in the

Morea, and his Letter to Dr. Clarke on the Troad, will he found in Walpole's
Memoirs relating to Turkey, <$'c.

Morse’s (J.) American Geography, or a View of the present
Situation of the United States of America; 4to, maps, fine
copy, in old russia, 12s. 1794
the same; 8vo, maps, bds. 4s. Edinburgh, 1795
and E. Parish’s History of New England, 12mo. neat,
^s' Charlestown, 1804

Mortimer’s (J.) Whole Art of Husbandry, or the Way of Man-
aging and Improving of Land; 2 vols. 8vo, bds. 4s. 1761

Mortons (Dr. Ihomas) Catholike Appcale for Protestants, in
Answer to John Brerely’s Protestant Apology for the
Catholick Church, folio, 18s. 1610

Morton’s (John) Natural History and Antiquities of Northamp-
tonshire; folio, map and many plates, neat, 1/. 7s. 1712
the same; folio, map and plates, russia, 21. 2s. 1712
the same; royal folio, large taper, map and plates, fine
copy, hf-bd. morocco, gilt edges, scarce, 4/.14s.6<7. 1712

- the same; royal folio, large paper, map and plates, mar-
gins stained, very neat, 1/. 5s. 1712

1 his is a work of merit. In the list of plants, several occur additional
to those noticed by Ray

; even some of the mosses are not forgotten. The
author treats largely on figured fossils, of which his book contains many elc-
gant plates.”

—

l)r. Pulteney.

Iorton s (Rev. James) Monastic Annals of Teviotdale; or, the
History and Antiquities of the Abbeys of Jedburgh,
Kelso, Melros, and Dryburgh

; folio, largest paper,
Proof Impressions on India Paper (pub. at 10/. 10s. unbd.),
hf-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 31.3 s. Edinburgh, 1832
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8435 Moryson’s (Fynes) Itinerary, containing liis Ten Years’

Travels, through England, Scotland, Ireland, Germany,
&c. 3 parts in 1, folio, fine large copy, in green morocco,

extra, gilt edges, scarce, 51. 1 5s. 6d. 1617

8436 the same; folio, neat, 31. 13s. 6d. 1617
“ Moryson,” says Dr. Drake, “ is a sober-minded and veracious traveller;

and that part of liis book which relates to the manners and customs of England

and Scotland is peculiarly useful and interesting.” “ He began his travels,”

relates Fuller, “ May 1st, 1591, over a great part of Cliristendome, and no

small share of Turkey, even to Jerusalem, and afterwards printed his obser-

vations in a large book, which, for the truth thereof, is in good reputation ;

for of so great a traveller, he had nothing of a traveller in him, as to stretch

in his reports. At last he was secretary to Charles Blunt, Deputy of Ire-

land ; saw and wrote the conflicts with, and conquest of Tyrone
; a discourse

which deserveth credit, because the writer’s eye guides his pen, and the pri-

vacy of his place acquainted him with many secret passages of importance."

8437 Moseley’s (Dr. Benjamin) Treatise on Tropical Diseases, the

Climate of the West Indies, &c. 8vo, Ixls. 5s. 1804

8438 Medical Tracts; 8vo, bds. 3s. 1800

8439 Moses’ (Henry) Collection of Antique Vases, Altars, Paterae,

Tripods, Candelabra, Sarcophagi, &c. from various Mu-
seums and Collections; engraved on 170 plates, with

Historical Essays ;
small 4to (published at 3/. 3s.) cloth,

1 /. 1 Is. 6d. 1814

8440 Mosiieim’s (J. L. von) Ecclesiastical History from the Birth of

Christ to the beginning of the Eighteenth Century. Trans-

lated from the Latin, and accompanied with Notes and

Chronological Tables by A. Maclaine, D.D. 6 vols. 8vo,

fine copy in calf, marbled edges, H. J8s. 1806

8441 the same, in 4 vols. 8vo, bds. 1/. 1826

8442 Institutes of Ecclesiastical History, Ancient and Modern.

A new and literal Translation from the original Latin,

with copious additional Notes by James Murdock, D.D.

edited, with additions, by Henry Soames, M.A. 4 vols.

8vo (pub. at 21. 12s.) bds. 21. 1841

8443 the same; 4 vols. 8vo, calf extra, marbled edges, 2/. 14s. 1841

8444 the same ;
4 vols. Svo, blue morocco, extra, gilt edges,

with flexible backs, 31. 10s. 1841

8444* Commentaries on the Affairs of the Christians before the

Time of Constantine the Great, with copious Notes and

References, translated by R. S. Vidal; 3 vols. 8vo, boards,

Ulls. 6d. 1813-35

8445 Moss’s (J. W.) Manual of Classical Bibliography; comprising a

copious Detail of the various Editions, Commentaries, and

Translations of the Greek and Latin Classics; 2 vols. 8vo,

(pub. at 1/. 10s. )
bds. 12s. 1837

8446 Moss’s (W. G.) History and Antiquities of the Town and Port

of Hastings ; 4to, large paper, with 20 fine plates,

India Proofs (pub. at 21. 2s.) bds. 1/. 7s. 1824

8447 Motherwell’s (Vm.) Minstrelsy, Ancient and Modern : with

an Historical Introduction and Notes
;
small 4to,

bound, 15s. Glasgow
,

8448 Motteux’s (P.) Arsinoe, an Opera; 4to, 2s. Qd.

8449 Mottley’s (
J.) Life of Peter I, Emperor of Russia ;

3

]2mo, portrait, map and plates, neat, 10s. 6d.

half-

1827
1705

vols.

1740
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8450 Moule’s (T.) Bibliotheca Heraldica Magna? Britannia?. An
Analytical Catalogue of Books on Genealogy, Heraldry,
Nobility, Knighthood, and Ceremonies : with a List of
Provincial Visitations, Pedigrees, Collections of Arms,
and other MSS. and a Supplement, enumerating the prin-
cipal Foreign Genealogical Works; royal 8vo, bds. 1/. 1822

8451 the same; 4 to, large PAPER(pub.at 3/.3s.)bds. l/.16s. 1822
8452 Moultrie’s (John) Poems

; foolscap 8vo, bds. 6s. 1837
A small volume of such decided excellence, as to give the author at onco

a distinguished station amongst the younger poets of the day.”

—

Quarterly.

8453 Mountain’s (J. H. Brooke) Apology for the Pastoral System of
the Clergy; 8vo, 2s. 1822

8454 untamed (JD.) ©artuW* Haburmtl; ; small 4to, woodcuts,
slightly stained, calf neat, rare, 10s. Henry Eynneman, 1577

8454*Mouravieff’s (A. N.) History of the Church of' Russia, trans-
lated by the Rev. R. W. Blackmore; 8vo, cloth, 14s. 1842

8455 Mourner Comforted
; 8vo, Is. Exeter n. d.

8456 Moxon’s (Joseph) Tutor to Astronomie and Geographie
; 4to,

cuts, neat, 4s.
1 g7o

8457 Moyer Lectures. Sermons preached at the Cathedral Church of
St. 1 aul, London, at the Lecture founded by Lady Moyer,
from 1 7 1 9 to 1765; 19 vols.8vo,old calf, full gilt, 3/. 1720-66

containing :

8458

8459

8460

8461

8162

1719-20. Waterland (Daniel) in the
Defence of Christ’s Divinity

1720 21. Knight (James) in Defence
of Christ’s Divinity and of the
Holy Spirit

1723 24. Bcrriman’s (Wm.) Account
of the Trinitarian Controversy

1724-25. Bishop (Thomas) on the
Errors of the Arian and Semi-Arian
Schemes

; and Concio ad Clerum
1728-29. Felton (Henry) Vindication

of the Christian Faith
1729 30. Trapp (Joseph) on the Doc-

trine of the Trinity, and on the
Parable of Dives and Lazarus

1730 31. Browne (J.) on the Divine
Authority of the Christian Religion

1732 33. Seed’s (Jeremiah) Sermons
on Several Subjects, and Moyer
Lectures on the Evidences of Cliris-

tianity, 2 vols.

1/33-34. Wheatley (Charles) on the
Nicene and Athanasian Creeds

1736. Underhill (Edward) on the
Abuse of Liberty and Decay of
Christianity

1737-38. Berriman (John) Critical

Dissertation on 1 Tim. iii. 16
1738-39. Twells’ (Leonard) Sermons,

at the Boyle and Moyer Lectures,
2 vols.

1739-40. Bedford (Arthur) on the
Trinity, &c.

1740-41. Riddle (Gloucester) on the
Divinity of the Holy Ghost

1749. Harvest’s (George) Sermons on
various Subjects

1757. Clement’s (William) Eight Ser-

mons and a Latin Oration
1704 65. Dawson's (Benjamin) Illus-

tration of several texts of Scripture,
particularly those on the Logos.

Moyle’s (Walter) Works, with an Account of Ids Life and
Writings, by A. Hammond

; 3 vols. 8vo, 10s.6rf. 1726-27
Mudie s (James) Historical and Critical Account of a grand

Series of National Medals
; 4to, plates (pub. at UlU6rf.)

bds. 10s.

Mumrds (Robert) History of British Birds : or, the Feathered
1.ribes of the British Islands

; 2 vols. 8vo, coloured plates
(pub. at 1/. 8s.) cloth, 16s. 1835

ufiett s (Dr. Thomas) Health’s Improvement: or, Rules for
Preparing all Sorts of Food, Corrected and Enlarged by^r - C. Bennet

; small 4to, neat, 5s.
&

1655
Muller (Professor) On the Reflex Function of the Spinal Mar-

row; 8 vo, 2s. 1836
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8463 Muller’s (John) Conic Sections
;
with the Doctrine of Fluxions

and Fluents; 4to, plates, neat, 5s. 1736

8464 Muller’s (C. O.) History and Antiquities of the Doric Race,

translated from the German, by Henry Tufnell and George

Cornwall Lewis; 2 vols. 8vo, map, calf extra, 1/. 10s. 1839

8165 jfiKuntiag’l (Bntljonn) ^HatcI>Morb to iSiiglantJc to beware of

Traytours and Tretcherous Practises ;
small 4to, slightly

stained, green morocco, extra, gilt edges, excessively rare,

1 /. 1 1 s.6d. Thomas Ilacket
,
1584

This volume contains some curious particulars relating to the history ol

Queen Elizabeth’s imprisonment in the Tower during the reign of Q. Mary.

8466 13rtcfc Cfyvontcle of the Successe of Times, from the Crea-

tion of the World to this instant ;
8vo, fine copy in calf

extra, 1/. 8s. W. Jaggard, 1611

8467 Mundy’s (Maj. -Gen.) Life and Correspondence of Admiral Lord

Rodney; 2 vols. 8vo, portrait, bds. 1/. Is. 1831

8468 Mundy’s (Captain) Pen and Pencil Sketches in India, being the

Journal of a Tour in the various Upper Provinces of

India, in the Years 1827-29; 2 vols. 8vo, woodcuts, and

26 spirited Etchings of Indian Field Sports, by Landseer

(pub. at 1/. 14s.) cloth, 16s. 1833

8469 Munning’s (T. Crowe) Experiments in Drilling and Protecting

Turnips; royal 8vo, large paper, 4s. Norwich
,
1802

Presentation copy to Dr. Parr, with an autograph letter.

8470 Munro’s fTnnes) Narrative of the Military Operations on the

Coast of Coromandel, with an Account of the Indians, the

Isle of France, &c. 4to, plates, calf gilt, 8s. 1789

8471 Murphy’s (James) Arabian Antiquities of Spain, represent-

ing on 100 Engravings (by Fittler, Landseer, and others)

the most remarkable Remains of Architecture, Sculpture,

Paintings, Mosaics, etc. of the Spanish Arabs in the

Peninsula ;
imperial folio, fine impressions (pub. at 42/.)

half-bound, uncut, 12/. 1816

“ A work beyond all price, if the brilliancy and beauty of the plates be

considered. They have the effect of enchantment, and at the present moment

I hardly know of any thing of the kind equal to them."

—

Dibdin.

8472 History of the Mahometan Empire in Spain, containing a

General History of the Arabs, their Institutions, Con-

quests, Literature, Arts, Sciences, and Manners, to the

Expulsion of the Moors. Designed as an Introduction to

the Arabian Antiquities
;
4to, map (pub. at 1/. 15s.) cloth,

15s. 1816

8473 Plans, Elevations, Sections, and Views of the Church of

Batalha, in the Province of Estremadura in Portugal, with

the History and Description, by Fr. Luis de Sousa, with

Remarks. To which is prefixed, an Introductory Dis-

course on the Principles of Gothic Architecture
;
royal

folio, fine impressions of the 27 beautiful Engravings, calf

neat, 2/. 10s. 1795

8474 Travels in Portugal, with Observations on the Manners,

Customs, Arts, Antiquities, &c. royal 4to, portrait and

plates, bds. 15s. 1 795

the same; royal 4to, russia, marbled edges, 1/. 17958475
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84/6 Murphy’s (James) General View of the State of Portugal, with a
1 opographical Description thereof, and an Account of the
Productions of its Colonies

; royal 4to, map and 16 plates
(pub. at \l. 7s.) bds. 9s. 1798

“ James Cavannah Murphy, a name united with all tender and all honour-
able l eminiscences. His publications on Portugal are obtained at very rea-
sonable prices, and should be in the libraries of all men of cultivated taste,
with well garnished purses.”

—

Dibdin.

8477 Murphy’s (Arthur) Works; 7 vols. 8vo, calf gilt, 21. 2s. 1786
8477't: Essay on the Life and Genius of Dr. Samuel Johnson

;

8vo, bds. 2s. 6d. 1793
8478 Life of David Garrick; 2 vols. 8vo, portrait, bds. 8s. 1801
8479 Murphy’s (Edmund) Present State and Condition of Ireland,

especially of the Province of Ulster; folio, 5s. 1681
8480 Murrays (Lindley) English Grammar; comprehending the

Principles and Rules of the Language, illustrated by appro-
priate Exercises, and a Key to the Exercises ; 2 vols. 8vo
(pub. at 1/. Is.) bds. 16.?. York, 180^1

“ Mr. Lindley Murray’s Grammar, with the exercises and the key in a
separate volume, I esteem as a most excellent performance. 1 think it supe-
nor to any work of that nature we have yet had ; and am persuaded that it
is, by much, the best grammar of the English language extant.”

—

Dr. Blair.

8481 English Grammar; 12mo, sheep, 2s. York, 1839
8482 English Exercises, with Key; 12mo, neat, 2s. ib. 1805
8483 Key to the Exercises

; 12mo, bds. Is. ib 1810
8484 Murray’s (Dr. John) System of Materia Medicaand Pharmacy;

2- vols. 8 vo, halt-bound, 8s. Edinburgh
,
1816

8485 Murray’s (Lady) Memoirs of the Lives and Characters of the
Right Hon. George Baillie, of Jerviswood, and of Lady

’ ^v0
’ 9s. Edinburgh

,
1822

8486 Murray’s (Dr. Alexander) History of the European Languages:
or, Researches into the Affinities of the Teutonic, Greek,
Celtic, Sclavonic, and Indian Nations, with a Life of the
Author

’ 2 vo^s ‘ 8v0
’
^cls. scarce

> 19s. ib. 1823
8487 Murray’s (Hugh) Historical Account of Discoveries and Tra-

vels in Asia, from the earliest Ages to the present Time
;

3 vols. 8vo, maps (pub. at 21. 2s.) bds. \l. Is. ib. 1820
the same

; 3 vols. 8vo, half-bound morocco, uncut ton
edge gilt, \l. 11s. 6d. ih 182o— the same

; 3 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 10s. ib. 1820— the same : with an Historical Account of Discoveries and
Travels in Africa

; 5 vols. 8vo (pub. at 31. 9s.) boards,
//'

6s
*

„ ,
ib. 1818-20

the same
; 5 vols. 8vo, half-bound turkey morocco, uncut

top edges gilt, 21. 12s. 6d. ib 1818-20
“ I strongly recommend these five octavo volumes to a place in every

library. 1 hey are reasonable in price, accompanied by useful maps, and the
text is a never-failing source of amusement and instruction."—Dibdin.~ the same : with an Account of the Discoveries in North
America; 7 vols. 8vo(pub.at4/.16s.)bds.2/.12s.6J. 1818-29
the same

; 7 vols. 8vo, half-bound morocco, uncut ton
edges gilt, 31. 16s. 1818-29— Encyclopaedia of Geography; thick 8vo, with 82 maps, and
upwards ot 1000 woodcuts, hf-bd. vellum, 21. 8s. 1834

8488

8489

8490

8491

8492

8493

8494



504 JOHN BOHN'S CATALOGUE. [ENGLISH

8495 Murray’s (II.) Historical Account of Discoveries and Travels

in Africa, from the earliest Ages to the present Time
; in-

cluding the late Dr. Leyden’s Work on that Subject

;

2 vols. 8vo, maps (pub. at 1/. 7s.) bds. 18*'. Edinb. 1818

8496 the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. ib. 1818

8497 Historical Account of Discoveries and Travels in North

America, including the Voyages in Search of a North-

West Passage, with Observations on Emigration ;
2 vols.

8vo, map (pub. at 1/. 7s.) bds. 15*. 1829

8498 the same ;
2 vols. 8vo, half-bound turkey-morocco, uncut,

top edges gilt, 1 /. 1 s. 1 629

8499 Murray’s (Ann) Mentoria : or, Young Lady’s Instructor, with

the Sequel; 2 vols. 12mo, half-bound, 5s. 1780-99

8500 MusiEUs’ Hero and Leander, a Poem, begun by Christopher

Marloe, and finished by Geo. Chapman ;
small 4to, mo-

rocco, gilt edges, by C. Lewis, rare, 1/. 15s. 1637

The first two sestyads and part of the third are by Marloe ;
the remainder

by G. Chapman. “ If Marloe had lived," says Malone, “ to finish his Hero

and Leander, lie perhaps might have contested the palm with Shakspeare in

his Venus and Adonis, and jRape of Lucrece."

.

8500* Loves of Hero and Leander, in Greek and English (trans-

lated by Grosvenor Bedford) ;
royal 4to, morocco, gilt

edges, 21. 12s. 6d. Privately printed, 1797

8501 Musjeus’ (J. C. A.) Physiognomical Travels, translated by

Anne Plumtre: with Life by Kotzebue; 2 vols. 12mo,

5s.
.

1800

8502 Muscut’s (Rev. James) Sermons on Several Subjects; 8vo, bds.

3s_ Cambridge
,
1760

8503 Muses’ Library, being a Choice Collection of the best ancient

English Poetry, from the time of Edward the Confessor to

the Reign of King James I. 8vo, neat, 10s. 1 1 38

<* This work was begun with fidelity and spirit by a Mrs. Cowper, with

the assistance of Mr Oldys
;
only one volume appeared, which lias become

very scarce."

—

Lleadley.

8504

S505

8506

8507

8508

Muse’s Mirrour, a Collection of Poems
;
2 vols. crown 8vo,

calf, 6s. 1/83

Museum Worsleyanum : a Collection of Antique Basso-Re-

lievos, Busts, Statues, and Gems, with Views in the Le-

vant, taken on the spot in 1785-6 and 7, formerly in the

Possession of Sir R. Worsley; 2 vols. imperial 4to, with

above 150 exquisitely beautiful engravings, fine impres-

sions (pub. at 12/. 12s. in Nos.) uncut, 41. 10s. 1824

the same ;
2 vols. imperial 4to, fine impressions, half-

bound morocco, marbled edges, 41. 10s.
7 o ^

1824

the same ;
2 vols. imperial 4to, large paper, Proofs on

India Paper (pub. at 2 51. 4s. unbound, and only 25 copies

taken off) red morocco, extra, gilt edges, by Mackenzie,

10/. 10s. 1824

Museum : or, the Literary and Historical Register; 3 vols. 8vo,

very neat, 1/. Is. Dodsley,
1746

“ This journal contains a greater variety of original essays of real merit,

than any similar undertaking ;
nor will this be doubted, when it is added

that among the contributors were Spence, Horace Walpole, the two Wartons,

Akenside, Lowtli, Smart, Gilbert Cooper, Whitehead, Merrick, and Camp-

bell.”

—

Chalmers.
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8509 Musgrave’s (Sir Richard) Memoirs of the different Rebellions

in Ireland, from the Arrival of the English; with a Par-

ticular Account of that of 1798 ; 4to, plans, calf gilt,

18s. Dublin, 1801

8510 Musgrave’s (Samuel) Two Dissertations; 1 . On the Grecian
Mythology; 2

,
On Newton’s Objections to the Chronology

pf the Olympiads
; 8 vo, calf gilt, 5s. 1782

8511 Mushet’s (David) Papers on Iron and Steel, Practical and Ex-
perimental

;
royal 8 vo, plates, cloth, 1/. 105. 1840

Music.

—

8512 Essay upon Tune: being an Attempt to Free the Scale of

Music, and the Tune of Instruments, from Imperfection;

8 vo, uncut, 5s. Edinburgh

,

1781
8513 Monzani’s (T.) Instructions for the German Flute; folio, 35 .

8514 New Musical and Universal Magazine of Songs, Airs,

&c. royal 8vo, 5s. n. d.

8515 Seeley’s (L. B.) Devotional Harmony of Psalms and Hymns,
arranged for three or four Voices, with the Organ Part in

full
;
oblong 4to, uncut, IO5 . 1806

8516 Muss’s Series of 32 Etchings to illustrate Gay’s Fables ;
oblong

4 to, proofs before the letters
,
half-bound, 1/. IO5 . n. cl.

Very few impressions of the above interesting series of etchings were taken

ofi' before Mr. Muss’s death, which prevented the publication of the work.

8517 Myers’ (Tlios.) New and Comprehensive System of Modern
Geography, Mathematical, Physical, Political, and Com-
mercial

;
2 vols. 4to, coloured maps and plates (pub. at

8/. 85.) bds. 47. 4s. 1822

8518

the same
;
2 vols. 4to, new and neat in calf gilt, 51. 1822

8519 Nairne’s (E.) Humorous Poems ; 8vo, 2s. Canterbury

,

1791
8520 Naismitii’s (J.) Agricultural Survey of the County of Clydes-

dale
;
8vo, map (pub. at 7s.) bds. 3s.6d. 1806

8521 the same
;

Glagoiv, 1798.—Smith’s Agricultural Survey
of Argyleshire, Edinburgh, 1798.—In l vol. 8vo, hf-bd. 6s.

8522 Nani’s (B.) History of the Republic of Venice, translated by
Sir Robert Hollywood; folio, neat, 9s. 1673

8523 Napier of Marciieston’s (John, Lord) Bloody Almanack, fore-

telling Predictions which shall come to pass in this present
year 1647; small 4to, 5s. 1647

8524

8525

8526
8527

For this tract Mr. Heber gave 1 l. Is. at Brand’s sale.

Account of the Life, Writings, and Inventions of John
Napier of Merchiston, by David Stuart, Earl of Buchan
and Walter Minto, LL.D. 4to, portrait and plates, uncut,
scarce, 105. Perth, 1787

Napier’s (Colonel VV. F. P.) History of the War in the Penin-
sula, and in the South of France, from 1807 to 1814; new
Edition, with Replies to all his Opponents ; 6 vols. 8vo,
boards, 51. 155. 6d. 1834-40

~— the same; 6 vols. 8vo, calf extra, 7/. 1834-40
Naples. Notes on Naples and its Environs; and on the Road to

it from Rome, by a Traveller (Hugh Burgess, Esq.)
crown 8vo, cloth, 95. 1838

“ Tl.is more than clever hook might he filly reviewed in verse, on Charles
Lamb’s principle of being ‘ modest fora modest man' : for it is full, to brimming
over, with the poetry of Italian life, and nature, and antiquity."— Athenaeum.

64
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8528 Napoleon. Extrait des Memoires de M. le Due de Rovigo
concernant la Catastrophe de M. le Due d’Enghien, 1823.—ITulin sur la Commission Militaire pour juger le Due
d’Enghien, 1823.—Letter to Lord Holland on the Review
of Napoleon in Exile, in the Quarterly 1823.—Memo-
randum of two Conversations between Napoleon and
Viscount Ebrington, 1823 ; in 1 vol. 8vo, hf-bd. 5s.

8529 Napoleon Buonaparte Unmasked, in a condensed State-
ment of his Career and Atrocities; 8vo, bds, 4s. 1809

8530 History of Napoleon, from the French of M. Laurent De
L’Ardeclie, with 500 Illustrations after Designs by Horace
Vernet, and 20 Original Portraits by M. Jacque, engraved
on wood by G. Dorrington; 2 vols. 8vo, cloth, gilt edges,
14s. 1840

8531

Napoleon Medals: Medallic History of Napoleon, a Col-
lection of all the Medals, Coins, and Jettons relating to
his Actions and Reign, from 1796 to 1815 ; royal 4to,

with 60 plates, bds. 1/. 11s. 6d. 1819
8532 Narborougii’s (Sir John) Voyage to the Streights of Magellan,

with the Voyages of Captains Tasman, Wood, and Mar-
ten

;
also a large Introduction and Supplement, giving an

Account of other Navigations
; 8vo, plates, neat, scarce,

9s. 1694
8533 Nares’ (Archdeacon Robert) Works: viz. Elements of Or-

thoepy, 1784.—Principles of Government, deduced from
Reason, and supported by English Experience, 1792.

—

Thanksgiving for Plenty, and a Warning against Avarice,
1801.—Man’s Best Right, 1793.—Chronological View of
the Prophecies relating to the Christian Church, in 12
Sermons (Warburton-Lectures) 1805; 2 vols. 8vo, calf, 18s.— Elements of Orthoepy; containing a Ilistinct View of the
whole Analogy of the English Language, so far as relates
to Pronunciation, Accent, and Quantity; 8vo, 12s.. 1784— the same Edition (with a new title-page), 8vo, neat,
l 2s. " 1792

“ A work of uncommon merit and great utility. I know no book which
contains, in the same compass, more learning, polite literature, sound sense,
accuracy of arrangement, and perspicuity of expression."

—

Boswell's Johnson.
8536 Glossary; or a Collection of Words, Phrases, Names, and

Allusions to Customs, Proverbs, &c. which have been
thought to require Illustration in the Works of English
Authors, particularly Shakespeare and his Contemporaries;
4to (pub. at 21. 15s.) bds. scarce, 21. 2s. 1822

8537 Nares’ (Rev. Edward, D.I).) Discourses on the Three Creeds,
&c. 8 vo, (pub. at 10s. 6d.) bds. 5s. 1819

8538 Remarks on the Version of the New Testament edited by
the Unitarians; 8vo, bds. 5s. 1814

8539 Narrative of a Residence in Belgium during the Campaign of

1815: and of a Visit to the Field of Waterloo ; 8vo, calf

gilt, 7s.
. _

1817
8540 Nash’s (F.) Series of Views, Interior and Exterior, of the Col-

legiate Chapel of St. George, at Windsor, with Descrip-

tions; imperial folio, 9 fine engravings, Proof Impressions

(pub. at 61. 6s.) 31. 1805

8534

8535
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8541 Nash’s (Frederick) Picturesque Views in Paris and its Envi-

rons, with Descriptions in English by John Scott, and in

French by M. De La Boissiere ;
2 vols. royal 4to, fine

impressions of the 53 beautifnl Engravings by the most

eminent British Artists (pub. at 8/. 8s. unbound), hf-bd.

russia, marbled edges, 3/. 1 5s. 1820-23

8542 the same; 2 vols. in 1, imperial 4to, large paper, Proofs

on French Paper, (pub. at 16/. 16s. unbound), green

morocco, super extra, gilt edges, by Mackenzie, SI. 1820-23

8543 the same; 2 vols. imperial 4to, large paper, Proof Im-

pressions on India Paper (pub. at 21/.) an original

Subscriber’s Copy, 71. 1820-23

8544 the same; 2 vols. imperial 4to, large paper, Proofs and
Etchings on India Paper, (pub. at 29/. 8s.) an original

Subscriber’s Copy, in numbers, rare, 15/. 15s. 1820-23

8545 Nash’s (John) Twenty-seven Designs of the Pavilion at

Brighton, drawn by Pugin and others, and etched by Le
Keux, Cleghorn, Winkles, and others ;

royal folio, Proof
Impressions, hf-bd. morocco, 3/. 10s 1824

This was Nash’s own copy, and contains three etchings which were can-

celled prior to the publication of the work.

8546 Nash’s (Joseph) Architecture of the Middle Ages, exhibiting

Sketches of Ecclesiastical and other Edifices; imperial folio,

containing 25 plates, drawn on stone, in the tinted style,

with raised lights; hf-bd. morocco, 4/. 4s. 1838

8547 Mansions of England in the Olden Time. First,

Second, and Third Series; 3 vols. imperial folio, contain-

ing 78 plates, drawn on stone, and tinted with raised lights;

hf-bd. morocco, 12/. 1839-40-41

8548 the same; 3 vols. imperial folio, the plates beautifully
coloured in imitation of the original Drawings, and
mounted on card boards, 30/. 1839-40-41

Either series may be had separately.

8549 Nash’s (T.) History of Worcestershire, with the Sup-
plement; 3 vols. in 2, folio, with numerous fine plates,

original impressions, uncut, 5/. 15s. 6d. 1781-99
8550 National Library; 14 vols. 12mo, cloth, 31. 10s. v.y.

Containing ; Galt’s Life of Byron ; Gleig’s History of the Bible, 2 vols

;

Thomson’s Chemistry, 2 vols; James’s History of Chivalry ; Smith's Sports

and Pastimes ; Bourrienne’s Life of Napoleon, 3 vols
;
History of Travels and

Celebrated Travellers, 3 vols; and Med win’s Conversations with Lord Byron.

8551 National Society’s Twenty-ninth Report; 8vo, 2s. 1840
8552 Natter’s (Laurentius) Treatise on the Ancient Method of

Engraving on Precious Stones, compared with the Mo-
dern, folio, with 37 plates of gems, neat, 1/. 11s. 6J. 1754

8553 another copy, folio, wanting plate 35 (the Rape of Helen)
T. Hollis’s copy, with his MS. Notes; uncut, 18s. 1754

“ A curious tract, and full of knowledge, but now become very scarce.”

—

T. Hollis's Memoirs, p. 1S3 (where one of the Notes in this copy is printedJ.
8554 Natural Philosophy (Compendium of;4to, manuscript, 5s. n.d
8555 Naturalist (The) illustrative of the Animal, Vegetable, and

Mineral Kingdoms, conducted by B. Maund, W. Holl, and
Neville Wood

;
2 vols. royal Svo, coloured plates and

woodcuts (pub. at l/.l Is. 6d.) bds. 1 /. 4^. 1837
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8556 Nature Displayed
; being Discourses on such Particulars of

Natural History, as were thought most proper to excite

the curiosity and form the Minds of Youth, from the

French of Le Pluche, by Humphreys; 7 vols. 8vo, best
edition, plates, very neat, 1/. 8s. 1740-48

8557 the same; 4 vols. 12mo, plates, neat, 8s. 1740

8558 the same; 7 vols. 12mo, plates, neat, 16s. 1757-63

8559 Naunton’s (Sir Robert) Fragmenta Regalia; or Observations

on the late Queen Elizabeth, her Times, and Favourites ;

small 4to, portrait by Elstrack, 6s. 1642

8560 Memoirs, with some of his Posthumous Writings, never

before printed; folio, large paper, fine portrait (pub. at

21. 2s. in boards) lif-bd. russia, uncut, 10s. 1814

Only 50 copies printed.

8561 Nautical Almanac for 3802, 1818, 1826, 1827; 8vo, each 2s.

Navy.
8562 Naval Achievements of Great Britain, from the Year

1793 to 1817, represented in 55 beautifully coloured

Engravings, with Descriptions ;
imperial 4to, an original

copy (pub. at 13/. 13s.) hf-bd. uncut, 4/. 4s. 1816-17

8563 Naval History of Great Britain; 4 vols. 12mo, portrait and

plates, very neat, 8s. 1758

8564 Examination and Refutation of Considerations on the Navy
Bill; 8vo, Is. 1749

8565 Enquiry into the Conduct of Captain M—n; 8vo, Is. 1745

8566 Narrative of the Proceedings of the Mediterranean Fleet;

8 vo, 2s. 1744

8567 Opie’s (Captain) Appeal against the Illegal Proceedings of

Vice-Admiral Matthews; 8vo, Is. 1745

8568 Naylor’s (F. Hare) History of the Helvetic Republics ; 4 vols.

8vo (pub. at 1/. 16s.) bds. 16s. 1809

85(58* the same, 4 vols. in 2, 8vo, calf gilt, 1/. Is. 1809

8569 History of Germany, from the Landing of Gustavusto the

Treaty of Westphalia; 2 vols. in 3, 8vo (pub. at !/. 10s.)

bds. 1 0s. 6c/. 1816

8570 the same; 2 vols. Svo, calf gilt, 16s. 1816

S571 Neal’s (Daniel) History of the Puritans, from the Reformation

to the Death of Queen Elizabeth; 5 vols. Svo (published at

2Z. 12s. 6<f.) bds. 1Z. 5s. 1823

8572 the same; 5 vols. Svo, calf extra, 21. 5s. 1823

8573 Neale’s (Dr. Adam) Travels through some parts of Germany,

Poland, Moldavia, and Turkey; 4to, with 11 finely co-

loured plates (pub. at 21. 2s.) bds. 18s. 1818

8574 Letters from Portugal and Spain
;
comprising an Account

of the Operations of the Armies under Sir Arthur Wel-

lesley and Sir John Moore, from the Landing of the

Troops in Mondego Bay to the Battle of Corunna; 4to,

plates (pub. at 2/. 2s.) 8s. 1809

8575 the same; 4to, plates, new and neat, calf gilt, 14s. 1809

8576 Neale’s (John Preston) Views of the Seats of the Nobility

and Gentry in Great Britain
;
First Series, complete

in 6 vols. royal Svo, containing nearly 450 beautiiul

Views (pub. at 15/.) bds. 8/. 8s. 1818-24
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8577

8578

8579

8580

8581 —

8582

Neale’s (John Preston) Views of the Seats of the Nobility

and Gentry in Great Britain. Both Series, 1 1 vols. royal

8vo, 740 beautiful Views (pub. at 28/. 12s.) an early

Subscriber’s copy, 14/. 14s. 1818-29

THE SAME, 11 vols. 4tO, LARGE PAPER, GENUINE PROOF

impressions on India paper (pub. at 28/. 16s.) 1 8/. 1818-29

History and Antiquities of the Abbey Church of

St. Peter’s, Westminster (the Literary Department by JE.

IV. Brayley) ;
2 vols. imperial 4to, large paper, with 61

beautiful Engravings, proof impressions (pub. at 15/.15s.)

boards, 6/. 10s. 1818-23

the same
;
2 vols. imperial folio, largest paper (printed

uniformly with the Large Paper Dugdale's St. Paul's)

Proof Impressions (pub. at 31/. 10s.) 10/. 10s. 1818-23

and Le Keux’s Views of the Collegiate and Parochial

Churches in Great Britain ;
including Fonts, Screens,

Monuments, &c. with Historical and Architectural De-

scriptions ;
2 vols. royal Svo, 96 fine plates (pub. at 5/.)

boards, 2/. 10s. 1824

the same; 2 vols. royal 4to, large paper, Proofs on

India Paper (pub. at 10/.) half-bound, uncut, 51. 1824

8583 the same; 2 vols. in 1, royal 4to, large taper, with

India Proofs, morocco, super extra, gilt edges, 61. 1824

8583*Neander’s (Dr. Augustus) History of the Christian Religion

and Church, translated by II. J. Rose ;
2 vols. 8vo, bds.

1/. Is. 1831-41

8584 Life of St. Bernard, byM. Wrench; 12mo, cloth, 7s.6d. 1842

8584*Necessity and Liberty. A short Dialogue betwixt Necessi-

tate and Liberato; Svo, 2s. 1746

8585 Neele’s (Henry) Lectures on English Poetry, from the Reign

of Edward III to the time of Burns and Cowper ;
with

Miscellaneous Tales and Poems ; being his Literary Re-

mains ;
crown 8vo, portrait (pub. at 12s.) bds. 8s. 1830

8586 Neilson’s (W.) Introduction to the Irish Language ; 8vo,

boards, 4s. Dublin
,
1808

Nelson’s (Robert) Companion to the Festivals and Fasts ; Svo,

neat, 6s. 1705

Great Duty of frequenting the Christian Sacrifice, &c.

12mo, neat, 2s. 6d. 1723

Life of Bishop Bull
;
Svo, portrait, neat, 6s. 1714

Practice of True Devotion ;
12ino, portrait, neat, 2s. 1721

Address to Persons of Quality and Estate ; 8vo, large
paper, portrait, calf gilt, 10s. 1715

8592 Nelson’s (John) History, Topography, and Antiquities of the

Parish of St. Mary, Islington, in the County of Middle-

sex
;

4to, 19 plates (pub. at 21. 2s.) bds. 18s. 1811

8593 Nelson’s (Admiral Lord) Life, from his Lordship’s Manu-
scripts, by the Rev. James Stanier Clarke and John
M‘Arthur

;
2 vols. imperial 4to, fine impressions of the

beautiful Engravings (pub. at 9/. 9s. unbound) russia,

joints, gilt edges, by Ilering, 31. 16s. 1809
• Letters to Lady Hamilton ;

with interesting Letters by

distinguished Characters ;
2 vols. 8vo, boards, 6s. 1814

8587

8588

8589
8590
8591

8594
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8595 Ness’s (Christopher) Signs of the Times; or, Wonderful Signs

of Wonderful Times, being a Collection of Prodigies seen

within the year 1680
;
small 4to, woodcuts, half-bound,

uncut, 9s. 1681

8596 Neve’s (R.) Merry Companion, in Two Parts : i. Tricks by
Legerdemain and Cards; ii. Merry Jests; 12mo, por-

8597

8598

8599

8600

8601

8602

8603

8604

8605

trait, neat, scarce, 8s. 1721

8606

8607

8608

8609

8610

8611

8612

Neve’s (Timothy, D.D.) Bampton Lectures ;
Jesus the Saviour

of the World ; 8vo, uncut, 6s. Oxford, 1781

Neville’s (Tlios.) Imitations of Horace, Juvenal, and Persius,

Latin and English ; 2 vols. in 1, 8vo, 3s.6d. Camb. 1774

Imitations of Juvenal and Persius ; small 8vo, calf neat,

3s. 1 769

Neumann’s (C.) Chemical Works, with Additions by W. Lewis;

4to, very neat, 6s. 1759

Newark’s (Lord) Speech to the Trained Bands of Nottingham-

shire at Newark ;
small 4to, 2s.6d. 1642

Newcastle. Plans, Elevations, and Sections of the Castle of

Newcastle-upon-Tyne, by L. Vulliamy ;
royal folio, 9 line

Engravings from the Vetusta Monumenta, 12s. 1817

Newcastle’s (Wm. Cavendish, Duke of) New Method, and

extraordinary Invention, to dress Horses, and work them

according to Nature ;
folio, neat, 15s. 1667

New Edinburgh Review, Nos. 1,2, 3 ; 8vo, (pub. at 1 8s.)

sewed, 6s. 1821-22

Newcome’s (William, Archbishop of Armagh) Attempt towards

an improved Version, a metrical Arrangement, and an

Explanation of the Twelve Minor Prophets ; 4to, neat,

1/. Is. 1785
“ His version is always distinct

;
his notes are chiefly verbal, hat contain

many classical allusions.”

—

Orme.

English Harmony of the Four Evangelists, generally dis-

posed after the manner of the Greek ; 8vo, map of Pa-

lestine, boards, 5s. 1802

the same, 8vo, map, calf gilt, 8s. 1802
“ Many other Harmonies of the Gospels have been published, but none

preferable to this."

—

Bishop Watson.

Observations on our Lord’s Conduct as a Divine Instruc-

tor, and on the Excellence of his Moral Character ;
third

Edition, 8vo, boards, 8s. 1820

Newcome’s (Rev. Peter) History of the Ancient Foundation

called the Abbey of St. Alban, in Hertford : 4to, map
and plates (pub. at 21. 2s.) boards, 9s. 1795

Newcourt’s (R.) Repertorium Ecclesiasticum, or Ecclesiastical

Parochial History of the Diocese of London, with Lives

of the Bishops, Deans, and other Dignitaries ; 2 vols.

folio, portrait and plates, by Sturt, neat, 21. 10s. 1708-10
This diocese includes the whole of London, Middlesex, and Essex, with

parts of Hertfordshire and Buckinghamshire.

Newell’s (R. II.) Letters on the Scenery of Wales ;
royal 8vo,

with 10 plates (pub. at 15s.) boards, 9s. 1821

Newenham’s (Thomas) Statistical and Historical Inquiry into

the Progress and Magnitude of the Population of Ireland;

8 vo, boards, 5s. 1805
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8613

8614

8615
8616
8617

Newgate Calendar
; 4 vols. 8vo, portraits (pub. at 21. 2s.)

boards, 1/. 1809
Newman’s (Edward) Grammar of Entomology

; foolscap 8vo,
plates (pub. at 8s. 6d.) cloth, gilt edges, 5s. 1835
History of British Ferns; 8 vo, woodcuts, cloth, 10.9. 1840
Introduction to a History of Insects, 8vo, cloth, 12.9. 1841

8618

8619
8620
8621

8622

8623

8625

8626

8627

8628

8629

8630

8631

8632

8633

Nlwman’s (F.) Difficulties of Elementary Geometry; 8vo, bds.

1841
Newman s (Rev. John Henry) Lectures on Romanism and

Popular Protestantism; 8vo, bds. 10.9. 1837
Lectures on Justification

; 8vo, bds. 10s. 1838
Parochial Sermons : 6 vols. 8vo, bds. SI. 1838-42
On the Doctrine, Temper, and Conduct of the Arians of
the Fourth Century; 8vo, bds. 10s. 6d. 1833

Newman’s (S.) Concordance to the Holy Scriptures, with the
various Readings both of Text and Margin

; folio, calf
extra, gilt edges, by C. Smith, 15s. Cambridge

,

1685
Newman’s (Selig) Hebrew Grammar, with Points

; and a
short Sketch of the Chaldee Grammar

; 8vo, bds. 3s. 1827
New Monthly and London Magazine, from its Commence-

ment under the editorship of Thos. Campbell in January
1821, to December 1838 inclusive, 216 Nos. 8vo, (pub.
at 37/. 16s.) 12/. 12s. 1821-38

Newnham’s (W.) Essay on Superstition
; 8vo, (pub. at 10s.6J.)

boards, 7s. 1830
With F. Goulbourn’s autograph and MS. remarks, in pencil.

Newte’s (Thomas) Prospects and Observations on a Tour in
England and Scotland

; 4to, map and 23 fine Views by
Heath, old russia, gilt edges, 10s. 6d. 1791
the same; 4to, half-bd. calf, (Dr. Parr’s copy) 8s. 1791

Newte s Tour is a work replete with profound research and useful obser-
vation.”

—

S. Parr.

Fmew Testament. Translated with Annotations, See. in the
English College of Rhemes; small 4to, fine copy, in the ori-
ginal binding, 4/. 1 4s.6J. PrintedatRhemes by J. Fogny

,
1582

Ihe first edition ol the Rhemish Testament is very scarce. Most of the
copies were suppressed and destroyed, on account of the extreme violence of
the notes, several of which were omitted or softened in subsequent editions.

the same, with the Translation commonly used in the
Church of England, in parallel Columns

; also a Confuta-
tion of Notes, etc. by W.Fulke; folio, 2/. 2s. Barker, 1589

This may be said to embody the whole Popish controversy respecting
the Scriptures. Fulkc was a very able man, and his work is entitled to a
place in every critical library."—Orme.

New Testament, newly translated out of the original Greek

;

8vo, fine copy, ruled, in old blue morocco, gilt edges,
®s ’ * Oxford, 1717

-New Testament, translated from the Latin Vulgate; 8vo, bds.

at /?' Bagster, 1823
New Iestament. A Facsimile Reprint of the celebrated Ge-

neva Testament, mdlvii, with the marginal Annotations
and References, the Initial and other Woodcuts, Prefaces,
and Index

; small 8vo, cloth, 8s. Bagster, 1842
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8636

8637

8639

8634 Newton’s (Rev. John) Christian Man’s Daily Exercise : or, a

Direction for a Christian to spend his time in reading the

Word of God, and in Prayer; 12mo, unpublished Auto-
graph Manuscript, very distinctly written, 1/. Is. 1650-68

This author, a celebrated mathematician, was rector of Upminster in

Essex. In the MS. almanac prefixed the following passage occurs : “Janu-

ary 1603: A Triall at Guild Hall London for Upminster." A list of his

works will be found in Wood's Athene Oxonienses, iii. p. 1190-92.

8635 Newton’s (Rev. John) Works ;
12 vols. foolscap 8vo, portrait

(pub. at 2/. 85.) bds. 1/. 6s. 1821

Letters,- Sermons, with a Review of Ecclesiastical History,

Olney Hymns, &c. 6 vols. 12mo, bds. 15s. 1787

Sermons Preached in Olney Church ; 8vo, fine copy in old

calf gilt, 5s. 1 767

8638 Newton’s (Sir Isaac) Works, as well in Latin as English,

edited by Bishop S. Horsley
;
5 vols. royal 4to, portrait,

calf gilt, 10/. 10s. 1779-85

Mathematical Principles of Natural Philosophy, translated

into English by A. Motte. To which are added, Newton’s

System of the World
; a short Comment and Defence of

the Principia, by AY. Emerson ;
with the Laws of the

Moon’s Motion according to Gravity, by John Machin.

New Edition, with Life of the Author, by AY. Davis
; 3

vols. 8vo, portrait and plates, fine copy in calf, scarce,

1/. 1

0

.9 .
1803

Opticks : or, a Treatise of the Reflexions, Refractions,

Inflexions, and Colours of Light : also, Two 4 reatises of

the Species and Magnitude of Curvilinear Figures ;
4to,

plates, neat, 8s. 1704

Universal Arithmetick, translated by Ralphson and Cunn,

with Notes by Wilder ;
8vo, neat, 5s. 1769

Tables for Renewing and Purchasing Church and College

Leases, 1731.—True Estimate of the Value of Leasehold

Estates, in Answer to Newton, 1731.—Fleetwood’s (S .Bur-

rough’s) Enquiry into the Customary Estates and Tenant-

Rights of those who hold Church Lands, &c. 1731.—Rea-

sonableness of Church and College Fines asserted : in An-

swer to Fleetwood (by Dr. Gaily) 1731.— In 1 vol. 8vo,

with Autograph of J. Ilellins, uncut, 8.9.

Method of Fluxions, and Infinite Scries, with Notes for

Learners, by J. Colson; 4to, large paper, uncut, 6*'. 1736

the same
;

4to, large paper, very neat, 7s. 1736

Chronology of Ancient Kingdoms; 4to, nt. scarce, 9.9. 1728

Account of Sir Isaac Newton’s Philosophical Discoveries,

by C. Maclaurin, published by P. Murdoch ;
4to, plates,

neat, 12 s. 1^48

the same ;
royal 4to, large paper, very neat, 18s. 1748

S640

8641

8642

8643 —
8644 —
8645 —
8646 —

8647
8647*Newton’s (Thomas, Bishop of Bristol

)
AVorks, with some Ac-

count of his Life, and Anecdotes of several of his Friends,

8648

written by himself ;
6 vols. 8vo, plates, calf, 18s. 1787

Dissertations on the Prophecies ; 3 vols. 8vo, calf gilt,

11. Is.
1754-58

the same, complete in one volume 8vo, portrait, boards,

10s. 6d.
1831

8649
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8650 Newton’s (Wm.) History and Antiquities of Maidstone, in Kent;
8vo, with the View (which Lowndes says never appeared)
russia, gilt edges, 10.?. 1741

8651 New York Historical Society’s Collections
;
2 vols. 8vo,

bds. 1 4.?. New York
,
1811-14

This excellent publication contains the following works : A Discourse to

commemorate the Discover}" of New York, by S. Miller, D.D. ; Relation of

John (le Verrazzano of the Land by him discovered, Anno 1524; The Four
Voyages of Henry Hudson ; Documents extracted from Howard's Historical

Collections
;
Laws established by James, Duke of York, for the Government

of New York in 1664; Discourses before the Society by Williamson, De
Witt Clinton, Gouvemeur Morris, and Mitchell

; An Account of M. De La
Salle’s Last Expedition and Discoveries in North America; Extract from
Holm's History of New Sweed Land ; Catalogue of the Books, Maps, Plates,

Manuscripts, &c. in the Society’s Library.

8652 New Zealand. Correspondence with the Secretary of State

relative to New Zealand; folio, 2s. 1840
8653 Niciioll’s (Sir John) Judgement in Kemp v. Wickes, for refus-

ing to bury an Infant Child Baptized by a Dissenter; 8vo,

3s.6d. 1810
8654 Nichols’ (James) Calvinism and Arminianism compared, in

their Principles and Tendency; 2 vols. 8vo, bds. 18s. 1824
8655 the same : 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. 4s. 1824
8656 Nichols’ (John) History of Leicestershire

; 8 vols. folio,

numerous plates, bds. 50 /. 1795-1815
8657 another copy, wanting Yol. hi. Part 2 (West Goscote)

;

7 vols. folio, numerous plates, half-bound russia, uncut,

21/. 1795-1815
8658 the same

; 8 vols. royal folio, large paper, plates, half-

bound russia, uncut, 84/. 1795-1815
8659 Leicestershire, Yol. i. Part 2, containing a Continuation

of the History of the Town of Leicester, and the Indices
to the whole Work

;
royal folio, large paper, portrait,

map and plates (pub. at 7/. 7s.) half-bound russia, uncut,
3/.16s. ' 1815
Leicestershire, Yol. n. Part 1, containing Framland Hun-
dred

;
royal folio, large paper, plates (pub. at 8/. 8s.)

half-bound russia, uncut, 4/. 4s. 1795
the same, Vol. iv. Parts 1 and 2, containing Guthlaxton
and Sparkenhoe Hundreds

;
2 vols. royal folio, large

paper, numerous plates (pub. at 16/. 16s.) half-bound rus-

1810-11

8660

8661

8662

8663

8664

8665

sia, uncut, 6/. 6s.

A Collection of the Engravings in the History of the
County of Leicester, slightly stained

;
folio, half-bound,

2/. 2s.
‘ 1795-1815

History and Antiquities of Hinckley, in the County of
Leicester, with the History of Witherley; folio, plates,

half-bound russia, 1/. 11s. 6d. 1813
“ Of this edition, only 50 copies are printed.”

—

Nichols .

Annals of the Town and Borough of Leicester
;

folio,

portrait of John Nichols, and 17 plates, bds. 1/. 10s. 1828
Progresses and Public Processions of Queen Eliza-
beth, illustrated with Historical Notes ; 3 vols. 4to, por-
trait and plates (pub. at 9/. 9s.) bds. 4/. 4s. 1823
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8666 Nichols’ (John) Progresses and Public Processions of

Queen Elizabeth
;

3’ vols. 4to, original edition, with

the Latin Text, plates, fine copy, uncut, 15/. 1788-1805

Copies of this edition have been sold as high as 50 1. Nearly the whole

impression of the third volume was destroyed by fire.

8667 Progresses, Processions, and Magnificent Festivities

of King James I, ms Royal Coiisort, Family, and

Court; 4 vols. 4to (pub. at IO/.IOs.) boards, 4/.10s. 1828

“ The title-page of this work conveys a very imperfect idea of its contents

;

for instead of being a mere account of the progresses and of the festivities

produced for the amusement of James I, it is in fact the domestic history of

his reign. The research and tact which have been displayed in procuring

and in dove-tailing the discordant materials, have seldom been equalled ; and

it would be difficult to name a compilation that will better repay perusal

;

though its chief value is as a book of reference for every person and circum-

stance connected with that reign ."—Retrospective Review.

8668 Literary Anecdotes of the Eighteenth Century; 9 vols.

in 10, 1812-15.— Illustrations of the Literary History

of the Eighteenth Century, intended as a Sequel to the

Literary Anecdotes; 6 vols. 1817-31.— Together, 16 vols.

8 vo, portraits, bds. scarce, 12/. 12s. 1812-31

8668 * the same; 16 vols. 8vo, calf extra, 15/. 15s. 1812-31

« The best furnished ware]muse for all that relates to the history of divines

and men of letters during the period embraced.”—Lord John Russell.

“ In running one’s eye down the names of persons, in the alphabetical

order in which they occur in the index, we find such a body of personal

anecdote as almost irresistibly compels us to buy the work, costly as it has

now become, and to make it a sort of travelling as well as a library compa-

nion."—Dibdin.

8669 Illustrations of the Literary History of the Eighteenth

Century; 6 vols. 8vo, portraits (published at 8/. 2s.) bds.

61.6s.
. .

1817-18

8670 Biographical and Literary Anecdotes of William Bowyer,

and of many of his Learned Friends ; 4to, port. 18s. 1782

« Jt cannot be denied that this is one of the pleasantest and most instruc-

tive books of literary anecdotes in the world.”—Dibdin.

3671 Biographical Ancedotes of Wm. Hogarth, and a Catalogue

of his Works ;
8vo, uncut, 2s. 6d. 1781

3672 the same. Third Edition, enlarged and corrected ;
8jo,

best Edition, bds. 10s.6e/. 1785

3673

Collection of all the Wills now known to be extant of the

Kings and Queens of England, and every branch of the

Blood Royal, with Historical Notes and Glossary; 4to,

uncut, 15s.
1780

3674 the same ; 4to, calf, 12s. 1/80

u Very few copies having been saved from the late tire, the price has been

raised to 3Z. 3s.”—Nichols Ccitciloguc,

8675 Nichols’ (John Bowyer) Account of the Royal Hospital and

Collegiate Church of St. Katherine, near the Tower of

London ;
4to, plates, bds. 9s.

.

1824

8676 Nicholson (G.) On the Conduct of Men to Inferior Ani-

mals • Arguments for a Vegetable Diet, &c. 12mo, bds.

2s 6/7.
° Stourport

,
1819

8677 Nicholson (P.) On Involution and Evolution ;
8yo, Is 1820

8678 Nicholson’s (Rev. G.) Sermons; 8vo, bds. (pub. at 10s.) 3s. 1817
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8679 Nicholson’s (Wm.) Introduction to Natural Philosophy; 2 vols.
8vo, plates, very neat, 4s.

'

1782
8680 the same ; 2 vols. 8vo, plates, very neat, 5s. 1790
8681 the same ; 2 vols. 8vo, plates, bds. 6s. 1805
8682 First Principles of Chemistry; 8vo, bds. 3s. 1792
8683 Nicholson s (M. A.) Carpenter and Joiner’s Companion, com-

prehending a complete System of Lines. Improved from
the original Principles of P. Nicholson; 8vo, with 130
Engravings (pub. at 1/. 3s.) bds. 15s. 1826

8684 Nicol’s (W.) Forcing, Fruit, and Kitchen Gardener; 8vo,
plates (pub. at 9s.) bds. 4s. Edinburgh

,
1809

1 ractical Planter : or, Treatise on Forest Planting
; 8vo,

bds. 2s. *5.1803
Gardener’s Kalendar : or, Monthly Directory of Operations
in every Branch of Horticulture. Fourth Edition

; 8vo
(pub. at 14s.) bds. 8s. if, t 1822

Nicolas’s (Sir Nicholas Harris) Life of William Davidson,
Secretary of State, and Privy Counsellor to Queen Eli-
zabeth ; 8vo (pub. at 12s.) bds. 8s. 1823

868 1 History of the Orders of Knighthood of the British Em-
pire, and of the Medals, Crosses, and Clasps, for Naval
and Military Services. To which is added a History of
the Royal Order of the Guelphs of Hanover; 4 vols. im-
pel ial 4 to, with facsimiles of the Collars, Stars, and
Badges, printed in Oil Colours, and with woodcuts of the
Badges of all the Officers, and of the Escutcheons ;

boards, 71. 17 s. 6d. 1842
8688 Nicolson’s (Wm. Archdeacon of Brecon, afterwards Bishop of

Gloucester
) Apology for the Discipline of the Ancient

Church; small 4to, neat, very scarce, l/.lls. 6d. 1659
Prefixed is a letter from Jeremy Taylor to the author, proving that “ the

government of the Church of England is no other than that of the Catholike
Apostohke Church." This letter is not reprinted in Bishop Taylor’s Works.- Exposition of the Catechism of the Church of England

;

8\Oj cloth, 6s* Oxford 1842
8690 Nicolson’s (Archbp. Wm.) English, Scotch, and Irish His-

torical Libraries, giving a short View and Character of
most of our Historians, either in print or manuscript;
with an Account of our Records, Law-Books, Coins, &c.
royal 4to, Best Edition, very neat, 21. 2s. 1776- the same; royal 4to, calfgilt, by J. Clarke, 2/.1 2s.6d. 1776

The Quarto edition of Nicholson is considered the best. The previous
pages ol tins work (Library Companion) will show the importance of the his-
tonco-bibliographical labours of this able prelate."

—

Dibdin.- English Historical Library; 3 vols. 8vo, neat, 7s. 6d. 1696
- Irish Historical Library; 8vo, neat, 5s. Dublin, 1724- Scottish Historical Library; 8vo; neat, 6.?. 1702

LeSes Marchiarum, or Border-Laws
; with a Preface and

Appendix of Charters and Records; 8vo, neat, scarce,
1 Os. 1 r
T 1/05

- Letters to and from, on various Subjects, Literary, Poli-
tical, and Ecclesiastical, illustrated with Anecdotes by J.
Nichols; 2 vols. 8vo, bds. 12s. 1809

“ It is but justice to observe, that to all who are desirous of penetrating
into the minute history of literature, and the characters of literary men, the
piesent publication must prove highly gratifying and satisfactory.”

Gentleman's Magazine, 1809.

8689

8691

8692
8693
8694
8695

8696
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8697 Nicolson (Joseph) and Richard Burn’s History and Antiquities
of the Counties of Westmorland and Cumberland; 2 vols.

4 to, maps, calf gilt, scarce, 3/. 3s. 1777
8698 Nieiibuhr’s (C.) Travels through Arabia and other Countries in

the East, translated, with additional Notes, by R. Heron

;

2 vols. 8vo, maps and plates, neat, scarce, 10s. Edinb. 1792
8699 Nieiibuhr’s (G. B.) Roman History. Translated from the

German by F. A.Walter ; 2 vols. 8vo, map (pub. at 1/. 4s.)

boards, 12s. 1827
8700 History of Rome. Translated by Archdeacon Julius

Hare, the Rev. C. Tliirlwall (Bishop of St. David’s), W.
Smith, and L. Schmitz, with General Index

; 3 vols. 8vo,
boards, 21. 5s. ' 1838-42

8700* the same, 3 vols. Svo, calf extra, 21. 16s. 1838-42
“ The history of Niebuhr has thrown new light upon our knowledge of

Roman affairs, to a degree of which those who are unacquainted with it can
scarcely form an adequate idea."—Quarterly Review.

8701 Nightingale’s (Rev. J.) Topographical and Historical Des-
cription of Shropshire

; Svo, Map and 21 Plates (pub. at

14s.) boards, 8s. 1818
8702 Topographical and Historical Description of Staffordshire;

Svo, 14 Plates and Map (pub. at 16s.) bds. 8s. 1814
8703 Topographical and Historical Description of Somerset-

shire; 8vo, 1 1 Plates and Map (pub. at 12s.) bds. 8s. 1819
8704 Portraiture of the Roman Catholic Religion; 8vo, (pub-

lished at 16s.) bds. 6s. 1812
8705 the same; with his Portraiture of Methodism; 2 vols.

8vo, calf gilt, 12s. 1812
8706 Nimmo’s (W.) General History of Stirlingshire, with the Natu-

ral History of the Shire ; Svo, map, neat, 10s. Edinb. 1777
8708 Nisbet’s (A.) System of Heraldry, Speculative and Practical

:

with the true Art of Blazon, illustrated with suitable

Examples of Armorial Figures and Achievements of the
most considerable Surnames and Families in Scotland, &e.
with Genealogical Memorials relative thereto; 2 vols. folio

plates (pub. at 7/. 7s.) bds. 21. Edinburgh
,
1816

8709 another copy; 2 vols. folio, calf gilt, 31. ib. 1816
8710 Nisbet’s (W.) Practical Treatise on Diet; 12mo, half-bound,

3s. 1801
87 1 1 Noble’s (Mark) Memoirs of the Protectorate House of Crom-

well, and of several Persons and Families, who, by Fe-
males, are allied to or descended from the Protectorate

House of Cromwell : to which is added, a Catalogue of

such Persons who were raised to Honours or greatEmploy-
ments by the Cromwells; 2 vols. Svo, portrait, boards,

10s. Birmingham, 1784
8712 Memoirs of the House of Medici; Svo, calf extra, 8s. 1797

8713 Lives of the English Regicides; 2 vols. in 1, Svo, calf gilt,

10s. 6d. " 1798

8714 History of the College of Arms, and Lives of all the

Kings, Heralds, and Pursuivants : with a Dissertation on

4 to, portraits (published

1804
the different Orders in England
at 1/. 1 Is. 6d.) bds. 12s.

the same; royal 4to, large taper, portraits (pub. at 3/.3s.)

boards, 18 s. 1805
8715
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8716 Nolan’s (Dr. F.) Evangelical Character of Christianity; 12mo,
boards, 4s. 1838

8717 Nolan (M.) on the Poor Laws; 2 vols. 8vo, bds. 4s. 1808
8718 Non-Conformists no Scliismaticks, no Rebels; small 4to,

2s. 6d. n. d.

8719 Noortiiouck’s (John) History of London, including West-
minster and Southwark. To which is added, a Survey of
the whole, describing the Public Buildings, late Improve-
ments, &c. thick 4to, numerous plates, very neat, 11. 4s. 1773

8720 Norden’s (John) Mirror of Honour: wherein every Professor of
Armes may see the necessitie of the feare and service of
God, and the use of all divine vertues both in commanding
and obeying, &c. small 4to, line copy, calf gilt, scarce,

16s. Printed by the Widow Orwinfor Thomas Man, 1597
Dedicated to Robert, Earl of Essex and Ewe, Lord Ferrers of Chartley, See.

8721 Norden’s (F. L.) Travels in Egypt and Nubia, by Dr. Peter Tem-
pleman, 2 vols. in 1

,
royal folio, original edition, Portrait

and 160 fine Plates, russia, marbled edges, 3/.13s.6J. 1757
“ The merits of Norden’s works are of the most enduring and substantial

kind, so far as relates to the antiquities of Egypt and the cataracts
; it is high

and unequivocal commendation of this author, that subsequent travellers
have found him a judicious and sure guide."

—

Stevenson.

8722 Norfolk’s (Mary, Duchess of) Vindication : with the Proceed-
ings before the House of Lords between the Duke and
Duchess; folio, 4s. 1693

8723 Norfolk. History and Antiquities of the County of Norfolk
;

10 vols. 8 vo, map and plates, neat, 11. 10s. Norwich, 1781
8724 Account of Wolterton Manor House, at East Barsham,

Norfolk, byJohn Adey Repton
; royal folio, 4 plates from the

Vetusta Monumenta, 85 . 1810
8725 North’s (Hon. Roger) Lives of Francis North, Baron of Guil-

ford and Lord Keeper, of the Right Hon. Sir Dudley North,
and of the Hon. and Rev. Dr. John North

;
2 vols. 4to,

with 2 fine portraits by Vertue, very neat, 2l.2s. 1742-44
8726 the same Lives. A new Edition, with Notes and Illus-

trations, Historical and Biographical, by Henry Roscoe; 3
vols. 8 vo. Portraits (pub. at 11. 16s.) bds. 18s. 1826

Tlic lives of the Norths develope the intrigues of James and his parti-
sans, and give us a complete and candid exposition of the objects with which
James ascended the throne .”—

“

This work is an essential link in the chain
of English history

; and is indispensable to the higher classes of libraries."

Gentleman's Magazine.— Lite of Lord Keeper Guilford
; 2 vols. 8vo, portraits,

boards, 12s. 1808
This old piece of legal biography is one of the most delightful books in the

world. The writer was a younger brother of the Lord Keeper; and his
work, in nice minuteness of detail and living picture of motive, almost equals
the autobiographies of Cellini, Rousseau, & Cibber.”—Retrospective Review.
Examen, or an Enquiry into the Credit and Veracity of
a pretended complete History of England {Bishop White
Rennet's

) showing its perverse and wicked Design, Falsi-
ties

> &c - 4to, fine copy in old calf, l/.8 s. 1740
1 < Northall’s (J.) Travels through Italy ; 8vo, Map and Plates,

^ neat, 6s. 1766
8728*Northampton’s (Marquis of ) Address to the Royal Society ;

8vo, sewed, 4s. * jgqQ

8727

8 7 2 7 :
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Northamptonshire.
8729 Allestree’s (C.) Sermon before the Corporation of Daven-

try; 4to, 2s. 1695

8730 Declaration of Parliament concerning Sir John Byron’s

Letter to Mr. Clark of Craughton, neere Brackley : with

a copy of the Letter, 4to, 2s. 1642

8731 Description of Northampton Cross; royal folio, 2 plates from

the Vetusta Monumenta, 4s. 1791
' 8732 Description of Geddington Cross; royal folio, 2 plates,

from the Yetusta Monumenta, 4s. 1791

8733 Goodwin’s (J.) Confidence Dismounted, or a Letter to Rd.

Resburie, of Oundle; 4to, 2s. 1651

8734 IIorneck’s (A.) Funeral Sermon on Dorothy St. John,

Fourth Daughter of Sir Oliver St. John, Bart, of Wood-
ford ; 4to, 2s. 6d. 1678

8735 Nixon’s (J.) Marmor Estonianum : a Latin Dissertation on

the Marble Chair at Eston ; 4to, plate, sewed, 2s. 1744

8736 Sheppard’s (W.) Sermon at the Funeral of Wm. Ladson,

Jun. of Tichmarsh, 4to, 2s. 6d. 1694

8737 Nortiicote’s (James) Memoirs of Sir Joshua Reynolds ; com-

prising Original Anecdotes of his Contemporaries, and

a brief Analysis of his Discourses. To which are added,

Varieties of Art; 4to, portrait (published at 21. 12s. 6/7.)

boards, 1/. 4s. 1813

8738 Life of Titian; with Anecdotes of the distinguished

Painters of his Time ; 2 vols. 8vo, portrait (published at

1/. Is.) cloth, 10s. 6J. 1830

8739 One Hundred Fables, original and selected; royal 8vo,

large paper, fine impressions of the 280 beautiful wood-

cuts; bds. 1/. 10s. 1828

8739* the same, with the Second Series; 2 vols. royal 8 vo, large

paper, with 560 beautiful woodcuts, bds. 2/. 15s. 1828-33

Northumberland.
8740 Hodgson’s Topographical and Historical Description of the

County of Northumberland; 8vo, Map, and 11 Engravings,

boards, 8s. 1818

8741 Papers delivered to the Sheriffs of Londons by the Rev.

Wm. Paul and John Hall, late J.P. for Northumberland,

hanged, drawn, and quartered at Tyburn, for High 1 rea-

son: folio, uncut, 5s. 1/16

8742 Northumberland Household Book, with Preface by Bishop

Percy; 8vo, extra bds. 18s. Pickering
,
1827

8743 Norton (G.) Exposition of the Privileges of the City of London

in Regard to the Claims of Non-Freemen to deal by

Wholesale; 8vo, hf-bd. 5s. 1821

8744 Norwich. History of the City and County of Norwich, from

the earliest Accounts to the present Time; 2 vols. 8vo,

with large plan and plates, very neat, 9s. Norwich 1768

8745 Nostradamus’ (Michael) True Prophecies or Prognostications :

a Work full of Curiosity and Learning, in French and

English, with a Commentary by Theophilus de Gai’en-

cieres; folio, neat, 12s.
_

1685

8746 Notes to assist the Memory in various Sciences ;
12mo,

boards, 4s.
1825
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8747

8748

8749

8750

8751

8752

8753

8754

8755

8756

8757

8758

8759

8760

Nowell’s Summary and Free Reflections; foolscap 8vo, pri-
vately printed, neat, scarce, 10s. Chelmsford

,
1783-85

Nugent’s ( Lord) Memorials of John Hampden, his Party, and
his Times; 2 vols. 8vo. portraits, calf extra, \l. Is. 1832

Nugent’s (Tlios.) Grand Tour: containing an Exact Descrip-
tion of most of the Cities, Towns, and Remarkable Places
of Europe; 4 vols. 12mo, neat, 8s. 1749
Travels through Germany; 2 vols. 8vo, plates, boards,
7s.

1768
Nuttall s ( Thos.) Genera of North American Plants and a

Catalogue of the Species, to the Year 1817; 2 vols. crown
8\o, bds. scarce, 18s. Philadelphia

,
1818

Nuttall s (Dr. P. A.) Classical and Archaeological Dic-
tionary of the Manners, Customs, Laws, Institutions,
Arts, &c. of the celebrated Nations of Antiquity, and of
the Middle Ages. To which is prefixed a Synoptical and
Chronological View of Ancient History; 8vo (pub. at 16s.)
cloth lettered, 8s. 1840
the same

; 8vo, calf extra, 12s. 1840
A companion to Lempriere’s Classical Dictionary, which treats of Names

whilst tins treats of Things.

Oath of Allegiance. An Apology for the Oath of Allegiance
against the Breves of Pope Paulus V, and the late Letter of
Cardinal Bellarmine to G. Blackwell; small 4to, 5s. 1607

Oathes. A briefe ‘ but most learned and convincing' Treatise
of Oathes exacted by Ordinaries and Ecclesiasticall Judges,
to answere generallie to all such Articles or Interrogato-
ries, as pleaseth them to propound. And of their forced
and constiaincd Oathes ex officio, wherein is proved that
the same are unlawfull

; small 4to, calf extra, rare, 1 2s. n. d.
“ Full of excellent learning. It was answered by It. Cosin, Bishop ofDurham, in his work entitled Apotogie for sundry Proceedings by Jurisdiction

Pcclesiasticall, printed in 1 593,"—MS. note.

0 ’

Beirne’s (Thomas Lewis, Bishop of Ossory) Visitation
Charge in D 96 ; 8vo, 2s. Bristol, 1801

Observations upon the Four Gospels, showing their Defects
and how far those. Defects, together with the Writings of

.

• * au
’
have misled the Compilers of our Church°Ser-

vices, &c. thereby evincing the Necessity of revising the
whole by Authority: by a Friend to Truth; 8vo (Dr
Parr s copy) neat, 1 5s. GWr, 1789A copy of this hook sold at Hollis’s sale for H. 18s. Dr Parr crave aguinea for his copy in 1819, and read it on Christmas-day, without any dimi-
nation of his faith. Dr. Parr's Netc. Sen Farrias

Ocellus Lucanus on the Nature of the Universe—Taurus, the
i latomc Philosopher, on the Eternity of the World.—
Julius I irmicusMaternus on the Thema Mundi.—Proclus
on the Perpetuity of Time. Translated by Thomas Taylor;
8vo, bds. 3s.

J 831
*

Ockley’s (S.) History of the Saracens. To which is prefixed
an Account of the Arabians or Saracens, of the Life of
Mahomet, and of the Mahometan Religion

; 2 vols 8vo
best Edition, calf, neat, scarce, 11. 10s. Cambridge, 1757
Translation of Hai Ebn Yokdhan’s Life ; 8vo, plates, neat
OS

' 1708'
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8762

8763

8764

8765

8766

8767

8768

8769

8770

8771

8772

8773

O’Connor’s (Dr. Charles) Chronicles of Eri
;
being the History

of the Gael Sciot Iber or Irish People
;
translated from

the original MSS. in the Phoenician Dialect of the Scy-

thian Language ;
2 vols. royal 8vo, large paper, portrait

(pub. at 1/. 15s.) bds. 18s. 1822

O’Connor’s (E.) Grammar of the Gaelic (Irish) Language;

12mo, boards, 5s. Dublin
,
1808

O’Driscol’s (John) Views of Ireland, Moral, Political, and Re-

ligious; 2 vols. 8vo (published at 1/. 4s.) bds. 16s. 1823

History of Ireland; 2 vols. 8vo, boards, 1/. Is. 1827
“ We can recommend it as a most safe and useful guide to all those who

arc conscious either of redundant zeal, or deficient knowledge, on the sub-

ject of Irish affairs. It is easily read and understood ;
for it is short for the

quantity of matter it contains, and agreeably and clearly written. The author,

we feel assured, is not only an intelligent but a good man, and he has done good

service in a season when it was urgently wanted."

—

Edinburgh Review.

Office of the Holy Week according to the Missall and Roman

Breviary; 8vo, fine copy, First Impressions of the (En-

gravings by Hollar, in old calf, rare, 1 /. 1 1s.Gd. JPciris, 16*0

Nassau’s copy sold for 11. 15s. and Towneley's for 51. 2s. 6d.

O’Flaherty’s (Robert) Ogygia, or a Chronological Account of

Irish Events, translated by the Rev. James Ilely; 2 vols.

8 vo, calf, scarce, 1/. 4s. Dublin, 1/ 93

Ogborne’s (Mrs. E.) History of Essex from the earliest I eriod

to the present Time, vol. i {all published),
containing the

Hundred of Becontree, the Royal Survey of Havering-

atte-Bower, the Half-Hundred of Waltham, and the Hun-

dred of Ongar; 4to, plates (pub. at 21. 5s.) cloth, 12s. 1817

Ogden’s (Samuel) Sermons, with Life ol the Author, and a

Vindication of his Writings by Bishop Halifax; 2 vols.

8vo, neat, 14s. ..1788
“ These sermons are interspersed with remarks, eminently brilliant and

acute, but too epigrammatic at their close. They display that perfect pro-

priety and purity of English diction, that chastized terseness of composition,

which have scarcely been equalled by any writer. Like Cicero, he wants

nothing to complete his meaning ;
like Demosthenes, he can suffer no deduction

without essential injury to the sentence. He was a good scholar, a liberal-

minded Christian, and an honest man."

—

Walcefield [Life, vol. i. p. 96.)

Ogilby’s (John) Descriptive Accounts of Africa, America,

Asia, China, Japan, and England, with his Translations of

Homer and Virgil; 9 vols. folio, fine impressions of the

several hundred plates by Hollar, uniformly bound in

calf, neat, 10/. 10s.
^ T1 .

16^?"73

China, being an Account of the Dutch East-India Com-

pany’s Embassies to China; 2 vols. folio, numerous fine

plates by Hollar, very neat, 3IZs.
.

1673

Asia, being an exact Description of Persia, the Empire ol

the Mogul, &c. royal folio, many fine plates by Hollar,

neat, l/.4s.
1673

Africa, being an exact Description of Egypt, Barbary,

Lybia, Guinea, ^Ethiopia, &c. folio, numerous fine plates

by Hollar, neat, 11.10s.
J6*0

Britannia Depicta, being a Survey of all the Roads ot

England and Wales, with a Set of County Maps and the

Arms of the Boroughs, Towns, Peers, Bishops, &c. un-

proved by John Owen and E. Bowen; small 4to, engraved

throughout, fine copy in old Cambridge call, 1-5. 1 <
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8774 Ogilvie’s (C. A.) Bampton Lectures : the Divine Glory mani-
fested in the Conduct and Discourses of our Lord; 8vo,
boards, 85. 1837

8775 Ogilvie’s (James) Sermons, 8vo, half-bound, 3s. 1 780
8/76 Ogilvie’s (Dr. John) Philosophical and Critical Observations

on the Nature, Characters, and various Species of Com-
position; 2 vols. 8 vo, neat, 8s. 1774

8777 Rona, a Poem, in 7 Books, 1777.—-The Mine, a Dramatic
Poem by J110. Serjeant, 1785.—The Library, by George
Crabbe, 1783.—The Village, by G. Crabbe, 1783.—The
Newspaper, by G. Crabbe, 1785.—In 1 vol. 4to, calf, some
of the Margins cut off, but not to injure the Text, 7s.

8777*Ogle’s (George) Gemmaj Antiqure, or a Collection of Figured
Gems, illustrated by Descriptions taken from the Classics;
royal 4to, with 50 fine plates by C. Du Bose, in old calf,

very neat, 12s. 1741
8778 Ogle’s (N.) Western Australia, a Manual for Emigrants to that

Settlement; 8vo, map and plates, cloth, 12s. 1839
8779 O’Keefe’s (John) Dramatic Works; 4 vols. 8vo, calf, 1/. 8s. 1798
8779* Recollections of his Life, written by Himself; 2 vols. 8vo,

portrait (published at 1/. 8s.) bds. 14s. 1826
8780 Olaus Magnus’ Compendious History of the Goths, Swedes,

and Vandals, and other Northern Nations
; small folio’

neat, 12s. 1658
8781 O’Halloran’s (Sylvester) General History of Ireland, together

with his Introductory Volume
; 3 vols. 4to, calf, 3/. 1778

8782 the same; 3 vols. 8vo, boards, 1/. 4s. 1803
783 Oldfield’s (T. II. B.) Representative History of Great Britain

and Ireland, being a History of the House of Commons,
and of the Counties, Cities, and Boroughs, &c. from the
earliest Period; 6 vols. 8vo (pub. at SI. 12s.) 1/. 1*. 1816

8^84 Oldham’s (J.) Poetical Works and Remains; 8vo, neat, 3s. 1710
8/85 Oldmixon’s (John) Secret History of Europe; 4 parts in 3 vols.

8vo, calf, scarce, 1/. 10s. 1712-15
Critical History of England, Ecclesiastical and Civil,
wherein the Errors of the Monkish and other Writers are
exposed and corrected, with Remarks on Clarendon,
Echard, and Burnet; 2 vols. 8vo, fine copy in old calf,
10s. 1724-26
Clarendon and Whitlock compared; 8vo, calf, 9s. 1727

8786

8786*
S787

8788

8789

8790 -

8790*-

8791
8792
8793

History of England during the Reigns of Henry VIII,
Edward VI, Mary, and Elizabeth; folio, neat, 16s. 1739
History of England during the Reigns of the Royal House
of Stuart; folio, neat, 12s. 1730
History of England during the Reigns of William and
Mary, Queen Anne, and George I, being the Sequel of
the Reigns of the Stuarts; folio, neat, 12s. 1735
the same; folio, large taper, neat, l/.ls. 1735
History of England from the Accession of Henry VIII to
the Death of George I; 3 vols. folio, new and neat in calf
gilt, 4/. 4s. 1730-35-39
British Empire in America; 2 vols. 8vo, maps, 10s. 1708
History of Addresses; 8vo, neat, 3s. 1709
The Governour of Cyprus, a Tragedy; 4to, 2s. 6d. 1703

66
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8794 (SMtJ fiHapg.—Dodsley’s Select Collection, with additional

Notes and Corrections by Isaac Reed, Octavius Gilchrist,

and J. P. Collier, 12 vols. 1825-27.— Old English Plays,
being a Selection from the early Dramatic Writers, by
C. W. Dilke, 6 vols. 1814-15.—Old English Drama,
2 vols. 1825.— Together 20 vols. 8vo, large paper (pub. at

14/. 4s. unbd.) lif.-bd. mor. uncut, top edges gilt, 10/. 10s.

8795 (5)10 JBlapg, being a Continuation of Dodsley’s Collection, with
Notes, Critical and Explanatory (by C. W. Dilke); 6 vols.

royal 8vo, large paper (pub. at 6/. 65.) bds. 31. 3s. 1816
<5)10 -Poctri).

8795*A reasonable Motion in behalfe of such of the Clergie, as

are now questioned in Parliament for their places (in

Verse); small 4to, calf extra, gilt edges, by Charles Lewis,

18s. Printed in the unfortunate yeare to Priests 1641
A very rare and severe satire on the clergy.

8796 Collection of the newest and most ingenious Poems, Songs,

Catches, &c. against Popery; small 4to, uncut, 5s. 1689
8797 iEnterluOc of $ol)it 2Sou anO fHaSt person (a bitter Satire on

the Real Presence); 4to, printed on parchment, (only

25 copies printed) boards, 10s. n. d.

8798 another copy; royal 4to, large paper (only 25 copies

printed) boards, 7s. n. d.

Reprinted from the only known copy of the edition by Daye and Seres.

8799 (5)10 3£ngItSlj SPoetg, with Critical and Biographical Notices,

containing : Sackville (Lord Buckhurst’s) Gorbobuc, and
Induction, and Legend of Henry, Duke of Buckingham :

Chamberlayne’s Pharonnida and Love’s Victory : Marlowe
and Chapman’s Hero and Leander; 5 vols. foolscap 8vo,

boards, 18s. 1820
8800 the same; 5 vols. foolscap 8vo, calf extra, 1/. 7s. 1820
8801 Select early English Poets, edited by S. W. Singer;

10 parts in 8, foolscap 8vo, portraits and woodcuts, boards,

21. 18s. Chiswick, 1817-23
Only 250 copies printed. Containing: Lovelace's Lucasta; Chapman’s

Hymns of Homer, Batracliomyomaeliia, &c. ; Lodge’s Glaucus and Silla,

with other Lyrical and Pastoral Poems
; Chalkliill’s Thealma and Clearchus

;

Shakerley Marmion’s Cupid and Psyche; Marlow and Chapman's Hero and

Leander; Sir Philip Sidney & Countess of Pembroke's Version of the Psalms.

8802 World in a Maize, or Oliver’s Ghost; small 4to, 5s. 1659
Other old poetry will he found dispersed throughout the Catalogue, under the

names of the authors.

8803 Old Whig (The), or The Consistent Protestant; 2 vols. 8vo, calf

extra, 12s. 1739
8804 Oldys’ (William) British Librarian

; 8vo, calf gilt, rare, 18s. 1 738

8805 Oliver’s (Rev. Dr. George) History and Antiquities of the

Town and Minster of Beverley, in the County of York;
4to, numerous plates (pub. at 21. 2s.) 1/. 10s. Beverley, 1829

8806 Historical and Descriptive Account of the Collegiate

Church of Wolverhampton, in the County of Stafford;

8vo, plates, boards, 7s. Wolverhampton, 1836

8806*Oliver’s (William) Scenery in the French Pyrenees;

imp. folio, 26 lithographic Views, hf.-bd. uncut, 4/. 1842

8807 the same; imp. folio, the 26 Views coloured in Imitation

of Drawings and mounted on cardboard, IO/.IOs. 1842
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8807*Olivier’s (G. A.) Travels in the Ottoman Empire, Egypt, and
Persia; 2 vols. in 1, 4 to, with maps and 16 plates, very
neat, 10s. 6d. 1801

8808 Ollendorff’s (H. G.) New Method of learning to read, write,
and speak a Language in Six Months, adapted to the
German; 8vo, boards, 12s. 1838

8809 the same; 8vo, cloth, 14s. 1841
8810 Key to the Exercises in the New Method; 8vo, 6s. 1841
8811 O’Meara’s (Barry) Napoleon in Exile, or a Voice from St.

Helena; 2 vols. 8vo, ports, (pub. at 1/. 8s.) bds. 16s. 1822
8812 Onesimus, the Pulpit, or a Biographical and Literary Account

of eminent popular Preachers, interspersed with Clerical
Criticism; 3 vols. 8vo, half-bound calf, 12s. 1809-16

8813 Opera.—The Lyric Muse revived in Europe, or a critical Dis-
play of the Opera in all its Revolutions; fcap 8vo, 3s. 1768

8814 Opie’s (Mrs.) Poems; 12mo, frontispiece, calf gilt, 5s. 1811
8815 Oppian’s Halieutics, or the Nature of Fishes, and Fishing of the

Ancients, in Verse, by Jones & Diaper; 8vo, 7s. Oaf. 1722
8815* the same; royal 8vo, large paper, neat, 12s. ib. 1722
8816 Orange. Apologie or Defence of the most noble Prince William

of Orange; small 4to, last leaf MS. hf.-bd. 8s. Delft, 1581
A very scarce and curious work. It was most carefully suppressed by the

King of Spain, immediately after its publication.

—

See Du Fresnoy.

8817 (DrUrr of tfjc &oSpttall4 of ftenni tljc 5EtgI)tl) anb it. 3StJtoarTl

tljc (St. Bartholomew’s, Christ’s, Bridewell, and
St. Thomas’s); small 8vo, neat, 10s. 1557

This facsimile was printed at the expense of Mr. Secretary Pepvs.
8818 O’Reilly’s (Bernard) Greenland, the adjacent Seas, and the

North-West Passage to the Pacific Ocean, illustrated in a
Voyage to Davis’s Strait, during the Summer of 1817 ;

4to, charts and plates (pub. at 2/.l0s. in bds.) half-bound
calf, gilt, 11. Is. 1818

The author has devoted a large portion of his work to the description of
Arctic Zoology.

8819 Orford’s (Sir Robert Walpole, Earl of) “ Very Witty''’ Last Will
and Testament

; 8vo, uncut, scarce, 8s. '

1745
_

“ hands I bequeath to that honourable and worthy patriot my Lord,
Gower, being fully persuaded that by their help he may chance to keep the
Great Seal, or any other great office of the court, from slipping so often out of
his fingers. This legacy may also be of great use to his lordship, in his nou-
velle capacity of a courtier

; for I am credibly informed that his lordship is
not much experienced in receiving a bribe," &c.—“ My legs I bequeath to
Sir John C n, to help him bear up the enormous weight of his broad
b—tt—In - and b *s most unwieldy corporation."—“ To his Grace the Duke of
Bedford I give 2000L in consideration of his small fortune and expensive
manner of living.”

—

"To the good-natured people of Great Britain I leave

conn
th

?
S°le right ot purchasing and perusing this my last will and testament."

88^0 Orford s (Horace Walpole, Earl of) Anecdotes of Painting
in England, and some Account of the principal Artists,
&c. digested and published from the original Papers of
George Vertue; with a Catalogue of Engravers who have
resided in England

; 5 vols. small 4to, numerous fine
portraits, neat, 4/. Strawberry Hill, 1765-71
Anecdotes of Painting. A new Edition, with considerable
Additions by the Rev. James Dallaway ; 5 vols. royal 8vo,
Proof Impressions of the numerous beautiful Portraits
on India Paper (pub. at 15/. 15s.) bds. 6/. 6s. J. Major, 1828
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8822 Orford’s (Horace Walpole, Earl of) Catalogue of the Royal and
Noble Authors of England, with Lists of their Works;
2 vols. in 1, 8vo, 15s. Strawberry Hill

,
1758

8823 the same; 2 vols. 12mo, neat, 6s. Dodsley, 1759
8824 the same; 2 vols. 12mo, neat, 5s. Edinburgh

, 1792
8825 Catalogue of the Royal and Noble Authors of England,

Scotland, and Ireland, enlarged and continued to the
present Time, by T. Park

;
5 vols. 8vo, with fine portraits,

original impressions (pub. at 71. \7s.6d.) bds. 31. 1 5s. 1806
8826 the same; 5 vols. 4to, large paper, an original copy

,

with Proof Impressions of the Plates (pub. at 15Z. 15s.)

boards, 61. 10s. 1806
8827 Works; 5 vols. royal 4to, Original Edition, with fine

impressions of the portraits, calf, neat, 51. 5s. 1798
8828 the same, to which are added his Letters to Montagu, Cole,

and Hertford, and his Memoirs of the Reign of George II.

Together 10 vols. in 8, royal 4to, Original Editions,
first impressions, calf extra, IOZ.IOs. 1798-1825

“ It is the fashion to underrate Horace Walpole
; firstly, because he was

a nobleman ; and secondly, because he was a gentleman
; but to say nothing

of the composition of his incomparable letters, and of the Castle of Otranto,

he is the ‘ Ultimus Romanorum,’ the author of the Mysterious Mother, a tra-

gedy of the highest order, and not a puling love play. He is the father of

the first romance, and of the last tragedy, in our language, and surely worthy
of a higher place than any living writer, be he who he may.”

—

Byron.

8829

8830
8831

8832

8833
8834

8835 •

8835*.

8836 •

8837 •

8837*-

Letters to George Montagu, Esq. royal 4to, (pub. at

1/. 1H. 6d.) bds. 15s. 1819
the same; royal 4to, half-bound calf, 13s. 1818
the same, with his Letters to the Rev. W. Cole and others;

2 vols. in 1, royal 4to, calf extra, 1Z. Is. 1818
Letters to the Rev. William Cole and others; royal 4to,

(pub. at 1Z. 7s.) boards, 12s. 1818
the same; royal 4to, half-bound calf, 12s. 1818
Letters to the Earl of Hertford, with Mr. Walpole’s Let-
ters to the Rev. Henry Zoucli

;
royal 4to, portrait (pub.

at 1Z. 11s. 6d.) boards, 14s, 1825
Private Correspondence; 4 vols. 8vo, port. bds. 1Z. 1820
Letters to Sir Horace Mann, British Envoy at the Court
of Tuscany; edited, with a Memoir, by Lord Dover;
3 vols. crown 8vo (pub. at 1Z. ils. 6d.) boards, 18s. 1834
Letters : Bentley’s Collective Edition, containing nearly

300 additional now first published from the originals ;

6 vols. 8vo, portraits, cloth, 3Z. 12s. 1839-40
“ Whatever may be thought of his other works, his letters are deserving of

unqualified commendation. They are full of wit, pleasantry, and informa-

tion, and are written with singular neatness and sprightliness.”

—

Edinb. Rev.

“The letters of Horace "Walpole are master-pieces in their way ;
that in

which they shine unrivalled, is their accurate reflection of the passing

scenes of each day, pointed by remarks equally witty' and sarcastic. A new
Democritus seems to have assumed the pen, to sneer at the grave follies of the

human species.”

—

Quarterly Review.

Castle of Otranto, a Gothic Story ;
royal 8vo, Fine

Paper, Bodoni’s splendid Edition, calf extra, gilt edges,

185. Parma, 1791

Historic Doubts on the Life and Reign of King Richard III;

4 to, portrait, calf, 16s. 1768
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8838 Orford’s (Horace Walpole, Earl of) Miscellaneous Antiquities;

2 parts in 1, 4to, uncut, 5s. Strawberry Hill, 1772
Containing : Accounts of Ancient Tournaments, and Life of Sir Thomas

Wyat the elder.

8839 Letter to the Editor of the Miscellanies of Chatterton
;

8vo, uncut, 8^. ib. 1779
8840 Essay on Modern Gardening

; with the French Transla-
tion by the Due de Nivernois; 4to, uncut, 105. ib. 1785

8841 Memoirs of the last Ten Years of the Reign of George II,

from the original MSS. found in the Chest left by his

Lordship’s Will to be opened by the first Earl of Walde-
grave who should attain the age of Twenty-one after the
year 1800; 2vols.roy.4to,ports.(pub.at5/.55.)bds.l /. 105.1822

8842 the same; 2 vols. royal 4to, calf extra, 21. 12s. 6d. 1822
“

1 he facts, such as were not public, I received chiefly from my father
and Mr. Fox, both men of veracity, and some from communication with the
Duke of Bedford at the very time they were in agitation. I am content to
rest their anthenticity on the sincerity of such men

; at the same time, I beg
it may be remembered that I never assert any thing positively, unless from
very good authority

; and it may be observed, that where I am not certain, I
always say, it was said, it was believed, it ivas supposed, or use some such
phrase.”

—

Lord Orford's Postscripl.

Oriental Herald and Journal of General Literature, con-
ducted by James S. Buckingham, from its Commence-
ment in January 1824 to December 1829; 72 Nos. 8vo,
(published at 12/. 12s.) sewed, 4/.IO5. 1824

Ormerod’s (George) History of the County Palatine and
City of Chester; compiled from original Evidences in
Public Offices, the Harleian and Cottonian MSS., Paro-
chial Registers, Private Muniments, Unpublished MS.
Collections of Successive Cheshire Antiquaries, and a
personal Survey of every Township in the County

; in-
corporated with a Republication of King’s Yale Royal and
Leycester’s Cheshire Antiquities

; 3 vols. folio, portrait
and plates, russia, marbled edges, 271. 1819
another copy; 3 vols. folio, portrait and plates, morocco,
extra, gilt edges, by C. Lewis, 31/. IO5. 1819

Ormerod’s (George Waring) Manual of Local Acts for Man-
chester and Salford ; royal 8vo, boards, 95. 1838
the same

; royal 8vo, law calf, 125. 1838
Orme’s (R.) History of the Military Transactions of the British

Nation in Indostan, from 1 745 to the present Time ; 3
vols. 4to, First Edition, maps and plans, in old calf gilt,
3/. IO5. 1763-78
the same; 3 vols. 4to, map and plates, neat, 3/.35. 1775-78
the same; 3 vols. 1/ <5-/8.—Orme’s Historical Fragments,
1805—Together, 4 vols. 4to, calf gilt, 4/. 145. 6d.

8843

8844

8845

8846

8847

8848

8849
8850

8851

8852

8853

Historical b ragments of the Mogul Empire of the Morat-
toes, and of the English Concerns in Indostan, from the
year 1659. To which is prefixed an Account of the Life
and Writings of the Author; 4to, portrait, bds. I85. 1805

Orme’s (Wm.) Bibliotheca Biblica ; a select List of Books 011

Sacred Literature, with Notices, Biographical, Critical,
and Bibliographical; 8vo, calf gilt, 155. Edinburgh, 1824

Ormonde’s (James, Duke of) Conduct in the Campagne of
1712; 4to, scarce, 85. 1715
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8854 Orosius, the Historian, translated into Anglo-Saxon by JElfred
the Great, with an English Translation from the Anglo-
Saxon (by the Hon. Daines Barrington, and Notes by J.

R. Forster); 8vo, uncut, scarce, 1/. 10s. 1773
8855 Orpheus’ Hymns, translated, with a Preliminary Dissertation

on the Life and Theology of Orpheus, by Thos. Taylor ;

12mo, sewed, 4s. 6d. 1787
8856 Mystical Hymns, translated by T. Taylor; crown 8vo,

(pub. at 1 Os. 6d.) bds. 5s. Chiswick, 1824
8857 Orrery’s (Earl of) Parthenissa, that most fam’d Romance;

the six volumes complete in one, folio, neat, 8s. 1676
8858 Orrery’s (John, Earl of) Remarks on the Life and Writings

of Dean Swift; 8vo, portrait, neat, 3s. 1752
8859 Osbeck’s (P.) Voyage to China and the East Indies; O. Toreen’s

Voyage to Surate ; and C. G. Eckeberg on Chinese Hus-
bandry; translated by J. R. Forster; to which are added a

Faunulaand Flora Sinensis; 2 vols. 8vo, plates, nt. 8s. 1771
“ Travels, embracing scientific natural history, by competent persons, are

rare and valuable. The nature of this work is sufficiently indicated by the

title, and its merit by its having been translated by Forster."

—

Stevenson.

8860 Osborne’s (F.) Works (Advice to a Son; Traditional Memoirs
of Queen Elizabeth & King James ; Essays, &c.) small

8vo, neat, 5s. 1673
8861 Seasonable Expostulation with the Netherlands ; small

4to, 2s. Oxford, 1652
8862 Osborne’s (Thomas) Catalogues of his Books for 1752, 1753,

and 1754; 6 vols. 8vo, neat, scarce, 1/. 10s. 1752-54

8863 Osorius (Hiei’onymus, Bp. of Arcohurge )
Perle for a Prince ;

an Epistle to the most excellent Princesse Elizabeth, by
the grace of God Quene of England, Fraunce, and Ire-

land, &c. Translated oute of the Fatten into Englishe,

by Richard Shacklock ; small 8vo, morocco, gilt edges,

very rare, 21. 12s.6d. Antwerp, mdlxv
This work was written by Osorius to persuade Queen Elizabeth to turn

Catholic. Strype giving an account of it in his Annals, vol. i. p. 451-52,

says: “ To make it still more common, it was translated into French, and
printed in France. This gave great offence.” Strype appears not to have

been aware of this English translation.

8864 Ossian’s Poems, in the original Gaelic, with a literal Transla-

tion into Latin by Robert Macfarlan
; a Dissertation, by

Sir John Sinclair, and a Translation of the Abbe Cesa-

rotti’s Dissertation on the Controversy respecting the

Authenticity of Ossian, with Notes and a Supplemental

Essay by John M‘Arthur ; 3 vols. imperial 8vo, large
paper, red morocco, gilt edges, rare, 3/. 13s. 6d. 1807

8865 Poems translated by James Macpherson
; 2 vols. crown

8 vo, plates, calf neat, 10s. 1803

8866 Poems, by James Macpherson, with Dissertations; 2 vols.

8vo, (pub. at l/.lOs.) boards, 10s. 1807

8866* the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 16s. 1807

8867 the same ;
2 vols. royal 8vo, large paper, bds. 14s. 1807

8868 the same ;
2 vols. 12mo, half-bound, 8s. 1806

“ I read this book," says Dr. Farr, “ when a boy, and was enamoured with

it. When at college, I again read Ossian with increased delight. I now,

although convinced of the imposture, find pleasure in reading Macpherson."

Bibliotheca Farriana.
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8869

8870
8871

8872

8873
8874

8875

8876

8877

8878

8879

8880
8881

8882

8883

8884

Ossian’s Poems, attempted in English Verse, by the Rev. J.
Shackleton; 2 vols. 8vo, boards, 7s. Birmingham

,
1817

Fingal, in verse, by G. Harvey; 8vo, (pub. at 10s.) 3s. 1814
Ostervald’s (J. F.) Arguments of the Books and Chapters of

the Old and New Testament, with practieal Observations
translated by John Chamberlayne

; 2 vols. 8vo, 16s. 1811
Oswald Papers. Memorials of the Public Life and Character

01 the Right Hon. James Oswald of Dunnikier; contained
in a Correspondence with some of the most distinguished
Men of the last Century

; 8vo, portrait (published at 16s.)
boards, 10s. Edinburgh,

,
1825

C ontaining letters by Lord Karnes, Hume, Adam Smith, Robertson, Bubb
Doddington, Lord Halifax, <Scc. &c.

Otes’ (Titus) Narrative of the Horrid Plot; folio, uncut, 5s. 1679
Vindication of himself and the Reality of the Plot ; folio,

uncut, 4s. 1679
Tryals, Conviction, and Sentence for Perjury

;
folio,

uncut, 4s. 1585
Ottley’s (William Young) History of Engraving upon Copper

and Wood, with an Account of Engravers and their
Works, from the Invention of Chalcography, by Maso
Finiguerra, to the Time of Marc-Antonio Raimondi ;

2 vols. 4to, with many finely executed fac-similes of early
Engravings (pub. at 8/. 8s.) boards, 3/. 10s. 1816
Collection of One Hundred and Twenty-nine Facsimiles
of scarce and curious Prints by the early Masters of the
Italian, German, and Flemish Schools, illustrative of the
History of Engraving, with Introductory Remarks, and a
Catalogue of the Plates

; imperial 4to, large paper,
with proof impressions on India paper (pub. at 91. 9s.)
half-bound morocco, uncut, 61. 6s. 1828

The fac-similes of the Niello-Engravings, formerly in the possession of Sir
Mark Sykes, are executed on silver, in exact imitation of the originals, besides
which an impression ot each plate is given on India paper. As very few
copies have been printed, the work must soon become scarce.

Otto’s (A. W.) Compendium of Human and Comparative Pa-
thological Anatomy, translated from the German, with
additional Notes and References, by J. F. South

; 8vo,
(pub. at 14s.) boards, 10s. 1831

Otway’s (Thos.) Works, (Plays, Poems, and Letters) with Life
by Dr. Johnson; 2 vols. 8vo, portrait, calf gilt, 18s. 1812
the same; 8vo, 2 vols. 8vo, portrait, boards, 15s. 1812
Titus and Berenice, a Tragedy; and the Cheats of Scapin,
a Farce

; 4to, 2s. 6d. 1701
Ovid s Art of Love, Remedy of Love, Epistles, Amours, and

Metamorphoses, translated into English Verse, with Notes,
by the most eminent hands (Addison, Dryden, Congreve,
Gay, Pope, and others); 4 vols. 12mo, plates, 12s. 1747-51
Art of Love, Remedy of Love, and Epistles, with his
Amours, translated into English Verse by the most emi-
nent hands, with Notes

; 2 vols. 12mo, 8s. Tonson, 1735-6
Art of Love, the First Book

; and Hero and Leander,
from the Greek of Musaeus (in English verse by Thomas
Hoy); small 4to, half-bound, 8s. 1682
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8886

8887

8888

8889
8890

8891

8892

8885 Ovid’s Art of Love, Remedy of Love, Art of Beauty, and
Amours in verse; 8vo, plates, calf, 8s. 1808
Art of Love, Remedy of Love, and Amours

;
1 2mo, plates,

boards, 4s. 1813
Fasti, or the Romans’ Sacred Calendar, translated into

English Verse, with Explanatory Notes, by Wm. Massey;
8vo, very neat, 10s. 6t/. 1757
jSUtamorpIjogfc w iEngltM; fMcrttr bn 9rt$ur ®oltttng

;

small 4to, wanting first leaf of dedication, vellum, 7s. 1561

tlje same ; small 4to, wormed, calf gilt, 10s. 1587
Metamorphosis Englished, Mythologiz’d, and represented

in Figures ; also the first Book of Virgil’s Abneis, by G.
Sandys; folio, first impressions of the plates, fine copy in

old calf, neat, 1/. 10s. Oxford, 1632
the same; folio, plates, neat, 10s. ib. 1632

“ Sandys,” says the Editor of the Classical Journal, “ has ably translated and

explained the Metamorphoses.”

Metamorphoses, in Latin, with an English Translation

by the most eminent hands (Dryden, Addison, Congreve,

Rowe, Gay, &c.) with Banier’s Historical Explications ;

royal folio, largest paper (on which only a very few

copies were printed) with Brilliant Proof Impressions

of the numerous beautiful Engravings by Picart, Fol-
kema, and other eminent Artists, fine copy in old russia,

gilt edges, extremely rare, 10/. Amsterdam
,
1732

A similar copy sold for 261. 5s. at Colonel Stanley’s sale. In Paris, copies

have been sold for prices varying between 600 and 800 francs : e. g. 602 fr. St.

Ceran ;
630 fr. De Boisset

; 700 fr. L. D’Ourches
;
and for 800 fr. Gouttard.

Metamorphoses, translated by the most eminent hands,

edited by Garth; 2 vols. 12mo, plates, neat, 8s. 1751
Metamorphoses in Latin, with a literal English Transla-

tion by J. Clarke; 8vo, 6s. 1735
the same, Seventh Edition; 8vo, 7s. 1779
Metamorphoses, in English Blank Verse, by J. Howard;
2 vols. 8vo, fine frontispieces by Westall, bds. 6s. 1807
Metamorphoses, translated by T. Orger, with the Latin

Text in Form of Notes; 2 vols. in 1, 8vo, calf gilt, 16s. 181

1

Tristia, in English Verse (by Wye Saltonstall)
; l2mo,

half-bound, 4s. 1726

Four Heroic Epistles, in English yerse; 12mo, boards,

2s. Alcester
,

1 803

8898 Ouseley’s (Sir William) Oriental Collections
; consisting of

original Essays and Dissertations, Translations, and Mis-

cellaneous Papers, illustrating the History and Antiqui-

ties, the Arts, Sciences, and Literature of Asia
;
2 vols.

4to, plates, boards, 1/. 7s. 1797-99

the same; 2 vols. 4to, plates, old calf gilt, l/.l ls.6r/. 1797-99

Travels in various Countries of the East, more particularly

Persia, in the Years 1810-12; 3 vols. 4to, maps & plates,

(pub. at 1 1/.) cloth, 31. 13s.6d. 1819-20-23

the same; 3 vols. 4to, calf gilt, 41. 14s.6d. 1819-23

the same; vols. 1 and 2, 4to, boards, 1/. 10s. 1819-21

Oriental Geography of Ebn Haukul, an Arabian Traveller

of the 10th Century; 4to, boards, 10s. 1800

8893 —
8893*

—

8894 —
8894*

—

8895 —
8896 —
8897 —

8899
8900

8901
8902
8903
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8904 Outram’s (Wm.) Two Dissertations on Sacrifices, translated

from the Latin, with additional Notes and Indexes, by
John Allen; 8vo, boards, 10s. 1817

8905 Ouvaroff’s(M.) Essays on the Mysteries of Eleusis, translated

by J. I). Price, with Observations by J. Christie; 8vo,

plates, lif-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 10s.6d. 1817
8905*Owen’s (II.) and J. B. Blakeway’s History of Shrewsbury;

2 vols. 4to, calf gilt, rare, 51. 5s. 1825
8906 Owen’s (John, D.D.) Whole Works, carefully collated with

the best Editions, by Thomas Russell
;
with Memoir of

his Life by W. Orme, and Index, 21 vols. 1826.—Owen’s
Exposition of the Epistle to the Hebrews, edited by James
Wright, 7 vols.—Together 28 vols. 8vo, (pub. at 15/. 15s.)

boards, 10/. 10s. 1812-26
8907 —— Exposition of the Epistle to the Hebrews, with prelimi-

nary Exercitations; 4 vols. folio, neat, 2/. 16s. 1668-84
8907* the same. A new Edition

; 4 vols. 8vo, cloth, 2/.2s. 1840
“ This is the most valuable exposition of the epistle to the Hebrews ever

published. The preliminary exercitations supply an immense mass of
learned information on all important points of Jewish controversy. The
exposition, though prolix, is not tiresome, and judiciously combines criticism,

exposition, and practical instruction.”

—

Orme.

8909

8910
8911

8908 Exposition of the Epistle to the Hebrews, with the Preli-
minary Exercitations

; revised and abridged by the Rev.
E. Williams; 4 vols. 8vo, (pub. at 2/.2s.)bds. l/.4s. 1815
“ This abridgment by the late Dr. E. Williams, is well executed."

—

Horne.

— Doctrine of Justification by Faith, through the Imputa-
tion of the Righteousness of Christ, explained, confirmed,
and vindicated; 8vo, bds. 5s. 1816— the same; 8vo, calf extra, 8s. 1816— Nature, Power, &c. of Indwelling Sin; 8vo, 2s.6d. 1668

8911*Owen’s (Rev. John) History of the British and Foreign Bible
Society; 3 vols. 8vo (pub. at 1/. 16s.) bds. 15s. 1816-20

8912 Owen’s (Robert) Report to the County of Lanark of a Plan for
relieving Public Distress, &c. 4to, 3s. Glcisgoiv, 1821

8913 Owen s (C.) Essay toward a Natural History of Serpents;
4to, 7 plates, neat, 9s. 1742

8914 Owens (Captain W. F. W.) Narrative of Voyages to explore
the Shores of Africa, Arabia, and Madagascar

; 2 vols.
8vo, map and plates (pub. at 1/. 12s.) boards, 16s. 1833

8915 the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 4s. 1833
8916 Owen’s (W.) New and Complete Dictionary of Arts and

Sciences
; comprehending all the Branches of Useful

Knowledge, with Descriptions and Figures of the various
Machines, Animals, Vegetables, Minerals, &c. 5 vols. royal
8 vo, above 300 plates, very neat, 1/. 1754

8917 Owen’s (William) Dictionary and Grammar of the Welch Lan
gnage; 2 vols. 8vo, boards, 1/. 16s. 1803

8J1 ,
*- the same

; 2 vols. 4to, large paper, bds. 3/. 3s. 1803
8918 Owen’s (Samuel) Graphic Illustrations of Seats, Villas,

Purlic Buildings, and Picturesque Scenery on the
Banks of the Thames; 2 vols. in 1, 4to, with 84 beautiful
Etchings by W. B. Cooke (pub. at 10/. 10s. unbound)
turkey morocco, extra, gilt edges, 51. 15s. 6d. 1811

67
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Oxfordshire.
8919 Authentic Copy of the Poll for Members to serve in Parlia-

ment, for the University, taken March 23, 1 768 ;
4to,

half-bound, 3 s. 6d. Oxford
,
1768

8920 Account of the Visit of II. R. II. the Prince Regent with

the Emperor of Russia and the King of Prussia to the

University of Oxford in June 1814 ;
folio, half-bound

russia, scarce, 21. 2s. Oxford,
Clarendon Press, 1815"

8921

8922

8923

8924

8925

8926

8927

8928
8929
8930
8931
8932

8933

This volume was not printed for sale. It contains the speeches and poems

recited on this grand occasion, and is illustrated with a ground-plan of the

Radclitfe Library, a view of the interior of the Theatre, and a specimen of

the types used at the Clarendon Press. Bindley’s copy sold for 21. 12*. (>d.

Catalogue of all Graduates in Divinity, Law, and Medicine

;

& of all Masters of Arts & Doctors of Music, in the Univer-

sity of Oxford, 1659-1800; 8 vo, uncut, 4s. Oxford, 1801

Impartial Relation of the whole Proceedings against Mag-

dalen College, 1688 ;
Vindication of the Proceedings of

the Ecclesiastical Commissioners against the Bp. of Lon-

don and the Fellows of Magdalen, 1688 ;
A Letter to

the Author of the Vindication, 1688 ; Discourse con-

cerning the Ecclesiastical Commission, 1689 ;
Answer to

a Letter containing Reasons for not reading the Declara-

tion, 1688 ;
Account of the late Proposals of the Arch-

bishop of Canterbury, &c. 1688 ;
Address given in to the

late King James by the titular Archbishop of Dublin,

1 690 ;
Reflections upon a Form of Prayer lately set forth

for the Jacobites, 1690.—In 1 vol. small 4to, neat, 15s.

Ode on the Arrival of the Potentates at Oxford, and Judi-

cium Regale, an Ode; 8vo, 2s. Oxford, 1814

Reasons of the present Judgment of the University of Ox-

ford, concerning the Solemn League, he. sm.4to, 3s. 1660

Sermon, occasioned by the Expulsion of Six L oung Gentle-

men from Oxford, by the Shaver John Macgowan; 8vo,

2 s. Leeds, 1809

West Window of the Chapel, New College, Oxford, after

Pictures painted by Sir Joshua Reynolds, and executed

on Glass by Jervaise, engraved by S. G. and J. G. Facius;

royal folio, fine impressions of the Twelve beautiful En-

gravings, 21. 2s. Soydell, 1 1 85

Oxford Sausage : or, Select Poetical Pieces, written by the

most celebrated Wits of the University of Oxford ; 1 2mo,

woodcuts, neat, 10s. Oxford, 1777

Oxford English Prize Essays; 5 vols. 8vo, bds. 21. ib. 1830-36

Oxford English Prize Poems; crown 8vo, hf-bd. 3s.6<7. ib. 1810

the same ;
12mo, bds. 4s. ib. 1828

Oxford Spy, in Verse ;
8vo, bds. 5s. ib 1818

Oxford Sermons. Jepthah’sVow, considered by Thomas Ran-

dolph, D.D. with Appendix, containing a Dissertation on

Levit. xxvi. 28, 29, Oxford, 1766.—W. Dodwell’s Assize

Sermon, ib. 1750.—Thomas Griffith’s Four “excellent”

Sermons, ib. 1773.—Bp. W. Cleaver’s Sermon on the Sa-

crament, ib. 1791.—In 1 vol. 8vo, Dr. Parr’s copy, hf-bd. 5s.

Oxoniana (by the Rev. J. Walker, of New College, edited

by Dr. Bliss); 4 vols. 12mo, plates, bds. 10s. 6.7. n. d.
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8934 Oxley’s (John) Journals of Two Expeditions into the Interior

of New South Wales in 1817-18; 4to, maps and views

(pub. at 21. 10s.) bds. scarce, 21. 2s. 1820

8935 Paddock’s (Judah) Narrative of the Shipwreck of the Oswego,

on the Coast of South Barbary, and of the Sufferings of

the Master and the Crew while in Bondage among the

Arabs; 4to (pub. at 1/. 5s.) bds. 9s. 1818

8936 Pagan’s (Blaise Francis Count de) Historical and Geographical

Description of the great Country and River of the Ama-
zones in America. Translated by AVm. Hamilton ;

8vo,

map, fine copy in morocco, extra, gilt edges, scarce, 1 1. 1 s. 1 66

1

8937 Page’s (M. de) Travels round the World in the Years 1767-71;

3 vols. 8vo, neat, 9s. 1793

8938 Page’s (T. of Norwich) Art of Shooting Flying
;
Directions for

Choosing Guns
;
and Method of Training Pointers and

Spaniels ;
18mo, uncut, scarce, 7s. n. d.

8939 Paine’s (Thomas) Trial for Libel ; 8vo, half-bound, 2s. 1792

8940 Letter to Washington ;
8vo, 2s. 1797

8941 Painter’s (Win.) Palace of Pleasure. Edited by J. Ilaslewood;

3 vols. 4to (pub. at 10/. 10s.) bds. 3/. 1813

8941* the same
;
3 vols. 4to, half-bound russia, uncut, top edges

gilt, 31. 10.v. 1813

Skakspeare, from this collection of tales, took the plots of All's well that

ends well, and Romeo and Juliet.

8942 Painting and the Fine Arts, being the Articles contributed to the

Encyclopaedia Britannica, by B. R. Ilaydon and William
Hazlitt ;

crown 8vo, boards, 4s. Edinburgh
,
1838

8943 Paley’s (Archdeacon Wm.) Works, with an Account of his

Life and Writings, by the Rev. E. Paley; 4 vols. 8vo,

portrait, calf extra, 21. 5s. 1838

Works, with Life, by the Rev. R. Lynam ; 4 vols. 8vo,

portrait, boards, 1/. 1825

Works, complete in 1 vol. 8vo, bds. 8s. Edinb. 1829
Works, with Notes and Illustrations, by James Paxton

;

5 vols. 8 vo, plates (pub. at 2/.5s.) bds. 1/. 1 5s. Oxford
,
1838

the same
;
5 vols. 8vo, calf gilt, 21. 12s. 6d. ib. 1838

Natural Theology, with Illustrative Notes, by Henry Lord
Brougham and Sir Charles Bell. To which are added,

Supplementary Dissertations, by Sir Charles Bell. Also
a Preliminary Discourse by Lord Brougham

;
3 vols.

crown 8 vo, cloth, 15s. 1835-36
View of the Evidences of Christianity ; 2 vols. 8vo, calf

8944

8945

8946

8947 —
8948

8949

8950

8951

8952

ffilt, Ss. 1804
— Principles of Moral and Political Philosophy; 4to, First

Edition, neat, 7s. 1785
— the same ;

2 vols. 8vo, neat, 4s. 1791
— the same

;
2 vols. 8vo, calf gilt, 8s. 1804

8953 Sermons on several Subjects; 8vo, calf gilt, 5s. 1808
8954 Horae Paulinae: or, the Truth of the Scripture History of

St. Paul; 8vo, bds. 4s. 1819
8955 Natural Theology; Svo, bds. 5s.

the same ; 12mo, neat, 3s.

1819
Glasgow

,
18188956 —

8957 Palgrave’s (Sir Francis) Rise and Progress of the English Com-
monwealth during the Anglo-Saxon Period ; 2 vols. 4to,

(pub. at 31. 3s.) bds. 1/. 5s. 1832
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8958 Palgrave’s (Sir Francis) History of England, Anglo-Saxon
Period

; foolscap 8vo, bds. 4s. 1831
8959 Pallas’s (P. S.) Travels through the Southern Provinces of the

Russian Empire in the Years 1793-4
; 2 vols. 4to, with

121 coloured plates (pub. at 61. 6s.) bds. 21. 10s. 1812
8960 the same

; 2 vols. royal 4to, large paper, the plates un-
coloured (pub. at 51. 5s.) bds. 1/. 10s. 1812

8961 the same
; 2 vols. royal 4to, large paper, with the

Plates coloured (pub. at 8/. 8.9. unbound) russia, gilt

edges, 3/. 13.9. 6c?. 1812
“ This was an expedition worthy of Pallas. It unfolded all his great

talents, and established his fame equal at least to the greatest philosophers of
the age. He suppressed nothing that could be of service to the cause of lite-

rature.”

—

Pennant.

Palmer’s (S.) General History of Printing; 4to, neat. 10s. 1733
Palmer’s (John) Journal of Travels in the United States of

North America, and in Lower Canada
; 8vo, map (pub. at

12s.) bds. 69. 1818
Palmer’s (Rev. Wm.) Origines Liturgicte : or, Antiquities of

the English Ritual, and a Dissertation on Primitive Litur-

gies. Third Edition
;
2 vols. 8vo, bds. 1 6s. or, calf extra,

1 /. 4s. Oxford, Clarendon Press, 1839
Treatise of the Church of Christ

;
2 vols. 8vo, boards,

1/. os. or, calf extra, 1/. 12s. 1839
Pamphleteer: or, Collection of the best Pamphlets of the Day;

56 Nos. in 28 vols. 8vo (pub. at 18/. 4s. unbound) half-

bound calf gilt, 41. 1813-26

the same, Part 1-50; 8vo(pub. at 16/. 5s) 3/. 1813-25

the same, Part 1-40,2/. 1813-22
Odd numbers to complete sets may be had separately.

Pananti’s (Signor) Narrative of a Residence in Algiers
; com-

prising an Account of the Regency, Biographical Sketches

of the Dey and his Ministers ; Anecdotes of the late War,
&c. with Notes and Illustrations, by Edward Blaquiere;

4to (pub. at 21. 2s.) bds. 12s. 1818

8970 Panke’s (John) Fall of Babel (a Treatise against the Papists);

small 4to, half-bound, scarce, 10s. Oxford, 1608
8971 Pantologia, a New Cyclopaedia : comprehending a complete

Series of Essays, Treatises, and Systems, alphabetically

arranged; with a general Dictionary of Arts, Sciences,

and Words, by Good, Gregory, Bosworth, and others ;
12

vols. royal 8vo, numerous coloured plates (pub. at 20/.)

bds. 81. 8s. 1813

8972 the same
;
12 vols. royal 8vo, coloured plates, calf gilt, 1 1/.

8973 Paper Circulation. Boyd’s Letter to Pitt on the Stoppage of

Issues in Specie, 1801.— Sir F. Baring’s Observations on

Ditto, 1801.—Brief Observations on Boyd’s Letter, 1801.

—Utility of Country Banks considered, 1802.—Reflections

on Paper Money in General, particularly on the Inunda-

tion of Forged Bank Notes, 1802.—Age of Paper, n.d.—

•

Brief Examination of the Increase of Revenue, Commerce,

and Manufactures, 1799.—In 1 vol. 8vo, half-bound, 8s.

8974 Papers respecting Austria, Denmark, the Ottoman Porte, Por-

tugal, Russia, and the United States of America, presented

to Parliament in 1808 ; 8vo, printed for private circula-

tion, calf neat, 8s. 1808

8962
8963

8964

8965

8966

8967
8968

8969
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8975 Paradise of Dainty Devices, reprinted from the first Edition,

1576 : with an Appendix, containing additional Pieces

from the Editions of 1580 and 1600 : and Introductory

Remarks, Biographical and Critical, by Sir Egerton
Brydges, Bart. 4to, bds. 15s. 1810

Of this Edition only 120 copies were printed.

8976 Paradise of Coquettes, a Poem in Nine Parts; 12mo, calf neat,

18145s.

“ By far the best and most brilliant imitation of Pope, that has appeared

since the time of that great writer
;
with all his point, polish, and nicely-

balanced versification, as well as his sarcasm and witty malice."

—

Edinb. Rev.

8977 Paris’ (Dr. John Ayrton) Memoir of the Life and Scientific

8978

Labours of the late Rev. W. Gregor; 8vo, 2s. 1818

8979

8980

— Elements of Medical Chemistry; 8vo, numerous Engrav-
ings on Wood (pub. at 16s.) bds. 10s. 1825

— Treatise on Diet. Third Edition, corrected and enlarged;

8vo (pub. at 10s. 6d.) bds. 5s. 1828
— and J. S. Fonblanque’s Medical Jurisprudence; 3 vols.

8vo (pub. at 1/. 16s.) bds. 1/. 7s. 1823
Paris.

8981 Picturesque Views of the City of Paris and its Envi-
rons, from original Drawings by F. Nash, with De-
scriptions, in English and French, by John Scott and De
La Boissiere

;
2 vols. in 1, imperial 4to, large paper,

Proof Impressions on India Paper (pub. at 21/. un-
bound) half-bound morocco, gilt edges, 71. 1821-23

8982 Paris and its Environs displayed in a Series of Picturesque

Views, engraved from the original Drawings of A. Pugin,
by C. Heath, with Descriptions in French and English,

by L. T. Ventouillac
;
51 Parts, forming 2 vols. 4to, Proof

Impressions of the Plates on India Paper (pub. at 51. 2s.)

2lA2s.6d. 1831
8983 the same

;
2 vols. folio, largest paper, India Proofs

before the Letters (pub. at 10/. 45.) 41. 145. 6d. 1831
8984 the same

;
2 vols. in 1, folio, largest paper, India

Proofs before the Letters, morocco, extra, gilt edges,

with broad borders of gold, 61. 6s. 1831
8985 New Picture of Paris, by E. Planta ; 12mo, plates, 2s. 1822
8986 History of Paris; 3 vols. 8vo (pub. at 21. 2s.) bds. 155. 1827

3987 ;Pnris'miiS. Clje most famous, tfclcctablc, anti pleasant $>tStorte

of iPavtSmuS, the most renowned Prince of Bohemia, with
the second Part, containing the Adventurous Travels and
Noble Chivalry of iPavtSmcnoS, the Knight of Fame; two
Parts in 1, small 4to, woodcut frontispiece, russia, gilt

edges, 1/. os. 1681
“ When I was a boy at Harrow school,” says Dr. 1’arr, “ Dick lent me

a publication in which was the history of Parismus. Sir William Jones, Dr.

Bennet, anil I, were delighted with it."—Bibliotheca Parriana.

8988 Park’s (Mungo) Travels in the interior Districts of Africa, in

1795-6 and 7, with an Account of a Subsequent Mission

in 1805, and the Life of Park. To which is added, Major
Rennel’s Memoir on the Geography of Africa

;
2 vols.

4to, portrait and maps (published at 31. 13s.6d.) boards,

1/. 15. 1799-1815
8989 the same, vol. 2, 4to (pub. at 1/. 11 5 . 6d.) bds. 105. 1815
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8990 Park’s (John James) Topography and Natural History of

Hampstead; 4to, large paper, with 14 fine plates (pub-

lished at 3/. 3s.) boards, 11. Is. 1818

8990*Parker’s (B.) Philosophical Meditations with Divine Inferences,

8vo, half-bound, 2s. 6d. 1734

8991 Parkes’ (Joseph) Governing Charter of the Borough of War-

wick (5th William and Mary
,
18 tli March 1694, with a

Letter to the Burgesses on the Past and Present State of

the Corporation ; 8vo, bds. 6s. 1827

8991* History of the Court of Chancery, with Practical Remarks;

8vo, bds. 15s. 1828

Highly commended by Brougham in his Speech on Law Reform.

8992 Parkes’ (S.) Chemical Catechism; 8vo, neat, 5s. 1812

8993 Parkin’s (Charles) Answer to, or Remarks on, Dr. Stukeley’s

Origines Roystoniame, 1744.—Parkin’s Reply to the

peevish, weak, and malevolent Objections of Dr. Stukeley,

Norwich
,
1748.—In 1 vol. 4to, plates, 10s.

8994 History and Antiquities of Norwich ;
8vo, with the S. E.

Prospect of the City, folded, half-bound, 5s. Lynn, 1783

8995 History and Antiquities of King’s Lynn, in the County ol

Norfolk; folio, with plan, calf gilt, 10s. ib. 1762

8996 Topography of Freebridge Hundred and Half, in the

County of Norfolk, containing the History and Antiquities

of King’s Lynn, &c. Lynn, 1772.—Armstrong’s History

of the Navigation of the Port of King’s Lynn and ol Cam-

bridge, 1766; 2 vols. in 1, folio, plans, in calf, ll.ls.

8997 Parkinson’s (Sydney) Journal of a Voyage to the South Seas,

(including Vocabularies of the Languages); 4to, line im-

pressions of the portrait, and plates, call gilt, 18s. 1 1 1 3

8998 the same; royal 4to, large paper, with the plates

coloured, in old calf neat, very scarce, 1/. 16s. 1 < 73

8999 Parkinson’s (John) Theatrum Botanicum, or an Ilerball of a

large Extent; folio, frontispiece, containing the Author’s

portrait & several hundred cuts of Plants, hf-bd. 1 1. 16s. 1 640

9000 the same ;
folio, frontispiece and cuts, fine copy in russia,

gilt edges, 5/. 5s.
.

1640

9001 Paradisi in Sole Paradisus Terrestris, or a Garden ol all

Sorts of pleasant Flowers, with a Kitchen Garden, an

Orchard, &c. folio, woodcut portrait and numerous cuts

of Plants, neat, 12s.
^
1629

9002 Parkinson’s (James) Organic Remains of a former World.

An Examination of the mineralized Remains ol the Vege-

tables and Animals of the Antediluvian World, generally

termed Extraneous Fossils; 3 vols. 4to, best edition,

with the plates coloured under the author’s inspection,

(published at 10/. 10s. unbound) half-bound russia, uncut,

rare, 6l.\6s.6d. *811

— another edition; 3 vols. 4to, coloured plates (published at

10/. 10s.) cloth, 4/. 4s.
#

J
82(

?.

Outlines of Oryctology; an Introduction to the Study ot

Fossil Organic Remains, especially of those found in the

British Strata; Svo, cloth, 8s.
J

88
)?

- the same ;
8vo, calf gilt, 10s. 6c?.

.
J

888

_ Chemical Pocket Book; 12mo, boards, 2s.

9006 the same; crown 8vo, boards, 2s. 6d.

9003

9004

9004*
9005
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9007 Parkinson’s (R.) Tom* in America, in 1798-1800, exhibiting

Sketches of Society and Manners, and a particular Ac-

count of American Agriculture; 2 vols. 8vo, uncut, 8s. 1805

9008 Parkinson’s (Rev. T.) System of Mechanics and Hydrostatics;

2 vols. in 1, 4to, plates, boards, 1 0s. Cambridge. 1785

9008* the same; 4to, (Surrey Instit. copy) hf.-bd. 10s. ib. 1789

9009 Parliament. A Second Narrative of the late Parliament (so

called), with an Account of the xliii taken out to form a

House of Lords; small 4to, half-bound, 5s.

Printed in the Fifth Year of England's Slavery, 1658

9010 Parliament (Session of) for 1825; 8vo (pub. at 15s.) 8s. 1825

901 1 Parliamentary History, Debates, and State Trials, by

Cobbett, Hansard, and Howell; 202 vols. royal 8vo,

uniformly half-bound russia (cost 350/.) 116/. 1803-43
CONTAINING !

Parliamentary History, from tlie Ear-

liest Period to 1 803 36 vols.

Parliamentary Debates,from the Com-

mencement of the work in 1803 to

1830 (the death of George IV) with

General Index 67 vols.

Parliamentary Dehates, from 1830

(the accession of William IV) to

December 1812 65 vols.

State Trials, from the Earliest Period

to the Present Time, with General

Index, bv Jardine 31 vols.

9012 Parliamentary History of England, from the earliest Period

to the Year 1803, (from which time it is continued in the

work entitled ‘Parliamentary Debates’); 36 vols. royal

8vo (pub. at 56/. 1 4s. unbound) hf-bd. russia, 1 01. 1 0s. 1 807-20

9013 Parliamentary Debates: First Series, from 1803 to 1820

(the Death of George III), 41 vols.—Second Series, from

1820 to 1830 (the Death of George IY), 25 vols.—Third

Series, from the Accession of William IY in 1830 to his

Death in 1837, 38 vols.—Together 104 vols. royal 8vo,

half-bound russia (cost 171/. 12s.) 63/. 1803-37

903 4 Parliamentary Abstracts, History, and Review for 1825 and

1826; 4 vols. royal 8vo, (published at 61. unbound) half-

bound russia, 1/. 8s. 1826-27

9015 Parliamentary Abstracts, containing the Substance of all

Important Papers laid before both Houses during 1826;

royal 8vo (published at l/.lOs.) 10s. 1827

9016 Parliamentary Review, Session 1826-27; 8vo, bds. 8s. 1828

9017 Review, Session of 1826; royal 8vo, boards, 5s. 1827

9017*Parnell (Sir II.) on Financial Reform ;
18mo, bds. 6s. 1831

9018 Parnell’s (Archdeacon Thomas, D.D.) Poems, published by Mr.

Pope, with Life of Zoilus, and his Remarks on Homer’s

Battles of the Frogs and Mice, and Life by Dr. Gold-

smith ;
small 8vo,plates, neat, 5s. 1770

“ For the story of the Hermit, generally but erroneously esteemed original,

see Dr. Moore’s Divine Dialogues, p. 321, and Howell's Familiar Letters,

book iv. p. 435. Howell, in a letter to the Marquis of Hertford, ascribes it

to a noble and speculative knight, Sir Percy Herbert, in his late Conceptions

to his son."—S. Parr.

9018*Parochial Pasturage, or the Church of England Clergyman’s

Thoughts and Resolutions respecting his Pastoral Duty;

8vo, neat, 4s. 1722

9019 Parr’s (Dr. Bartholomew) London Medical Dictionary; 2 vols.

4to (pub. at 61. unbound) calf gilt, 3/. 16s. 1809

9019*Parr’s (Elnathan, D.D.) Workes (Exposition of the Romans,

and Grounds of Divinity). Fourth Edition, corrected and

enlarged bytlie Author’sown Hand; folio, scarce, 2/.2s. 1651
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9020 Parr’s (Dr. Samuel) Works, with Memoirs of his Life and
Writings, and Selections from his Correspondence, edited

by Dr. John Johnstone; 8 very stout vols. 8vo, with 3 fine

Portraits by Skelton (published at 71. 7s. unbound) calf

extra, marbled edges, 51. 1828
9021 Works; 8 vols. royal 8vo, large paper, with proof im-

pressions of the portraits (published at 12/. 12s. unbound)
half-bound red morocco, uncut, top edges gilt, 8/. 1828

“ As to his learning, it was the most profound, and, I may add, the most
varied and extensive, of any man of his age. He combined in himself a rare

and happy union of qualities, that are seldom compatible with each other

;

quick perception and sound judgment ; retentive memory and vivid imagi-

nation
; to these he added unwearied assiduity and accurate research. As a

classical scholar, he was supreme—deeply versed in history, especially that

of his own country ; in metaphysical and moral philosophy not to he excelled

;

in theology he had read more extensively and thought more deeply, than

most of those who claim the highest literary fame in that department. He
was well read in controversy, though he loved not controversialists, for his

benevolent and tolerating spirit was shocked by any thing like rancour among
men who believe a gospel of love, and worship a God of love, and yet can

let loose the malignant and vindictive passions, in their religious disputes,

against each other.”

—

Archdeacon Buti.er (late Bishop of Lichfield).

9022 Memoirs of the Life and Writings of the Rev. Dr. Samuel
Parr, compiled from Authentic Sources, and long personal

Observation, by Dr. John Johnstone; 2 vols. royal 8vo,

with 3 beautiful portraits by Skelton, proof impressions,

cloth, l/.lls. 6d’ Published by John Bohn, 1829
9023 the same; 2 vols. roy. 8vo, portraits, calf extra, 1/. 16s. 1829

The Quarterly Review, after quoting from Dr. Johnstone’s preface, adds :

“ We are sure that more than this is not wanted to recommend Dr. John-

stone’s work to the favourable attention of every reader. He writes with

freedom and spirit ; he defends Parr’s honest fame with the jealousy of a

zealous friend
;
perhaps, too, of a political partisan

;
yet he frankly with-

stands him to the face, when he thinks that he is to be blamed.” Only a

very limited impression has been printed in royal Svo, uniformly with the

large paper copies of the Bibliotheca Parriana, illustrated with three portraits

different to the one attached to that publication.

9024 Memoirs, with a Selection from his Correspondence, by
Dr. John Johnstone; 3 vols. in 6 parts, 8vo, portrait,

(published at 3/. 3s.) boards, l/.16s. 1831

9025 Characters of the late Charles James Fox, selected and in

part written by Philopatris Varvicensis, with Notes;

2 vols. 8 vo, calf gilt, 10s. 1809

9026 Bibliotheca Parriana, or a Catalogue of the Library of the

late Reverend and learned Dr. Samuel Parr, interspersed

with his own Notes, Observations, and Opinions on Books
and their Authors; Svo, with fine portrait by Skelton,

cloth, 16s. 1827
A very interesting literary relic, which contains upwards of one thousand

original remarks, political, critical, biographical, und miscellaneous, of one of

the most distinguished scholars of this country. The index of names adduced

in the notes shows at one view a large proportion of his friends and connexions.

“ This catalogue appears to have originated from the honest pride which

Dr. Parr felt in having been able to amass a large collection of books with

very confined means, and perhaps also from the pardonable vanity of pro-

claiming to posterity—as he recounted the manner in which he obtained

many of them—the terms of friendship on which he had lived with some of

the wisest and wittiest and noblest personages of his time. His books were

his faithful companions through a life of long-continued study and exertion,

and, like those of the poet Lucilius, were the faithful depositories of his most

sacred opinions. With these prefatory remarks, we proceed to notice the
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catalogue itself, which is, as might be expected, extremely curious and inte-

resting, and illustrates in a remarkable manner most of the leading features

of Dr. Parr’s political and literary character.”

—

Times.

“ His collection of books is certainly an extremely valuable one, and the

catalogue before us may rank with the most useful that have ever appeared.

The remarks appended to particular books are truly interesting. They are

full of associations with the names of the most eminent men of the present or

past times; and they are very characteristic of the learning, acuteness, and

tolerance of the writer.”

—

Sphynx.
“ Some of the notes are curious, as they give the history of particular

works
;
some as presenting anecdotes or characteristic traits of the author

;

others are critical ;
others complimentary or vituperative; all are interesting,

as conveying in a few words the knowledge or the opinions, the predilections

or the prejudices, of a shrewd man and distinguished scholar.”

—

Atlas.

9027 Parr’s (Dr. Samuel) Preface to Bellendenus, freely translated

by W. Beloe; 8vo, boards, 3s. 1788
9028 Tracts : Preface to Bellendenus freely translated by Beloe,

1788.— Sequel to the Printed Paper circulated by the

Rev. Chas. Curtis, 1792.—Remarks on the Statement of

Dr. Coombe, 1795.— In 1 vol. 8vo, neat, scarce, 15s.

These controversial pamphlets are not republished in the works.

9029 Sequel to the Printed Paper circulated by the Rev. Chas.

Curtis (notin the Works); 8vo, half-bound, 7s. 1792
9030 Tracts of Warburton, and a Warburtonian (Hurd) not

admitted into the Collections of their respective Works,
with a sarcastic Preface by Dr. Parr; 8vo, hf.-bd. 6s. 1789

9031 Discourse on Education, and on the Plans pursued in

Charity Schools, with Notes; 4to, scarce, 7 s. Norwich, n. d.

9032 the same, Norwich
,
n. cl.—Two Sermons preached at the

Chapel Royal by B. Porteus, D.D. 1772.—Rev. R. Potter’s

Fast Sermon, ib. 1793.—In 1 vol. 4to, boards, 10.9.

9033 Spital Sermon, with Notes; 4to, boards, scarce, 10s. 1801
9034 Spital Sermon, 1801.—Parr’s Fast Sermon at Hatton,

1803.—Archdeacon J. H. Pott’s Charge to the St. Alban’s
Clergy, 1800.—Pott’s Sermon on Christian Prudence,
1800. —Pott’s Charge, 1801.—Pott’s Concio ad Clerum,
1803.—John Milner’s Sermon on George Ill’s Recovery,
1789.—Bp. Watson’s Sermon before the Lords, 1784.

—

Bp. Watson’s Charge to the Clergy of Llandaff, 1802.

—

G. Berkeley’s Discourse preached at Oakham in Vindica-
tion of the English Revolution, 1789.—Bp. Watson’s
Letter to the Archbishop of Canterbury, 1783.—Bp.
Douglas’ Sermon before the House of Lords, 1790.

—

T. Zouch’s Sermon at the primary Visitation of William
Cleaver, Lord Bishop of Chester, Newcastle, 1789.—R.
Wooddeson’s Sermon at the Funeral of the Rev. Joseph
Clarke, D.D. Rector of Long Ditton, Surrey, 1758.—
George Pretyman’s Sermons before the House of Com-
mons, 1784.—Bp. Majendie’s Primary Visitation Charge,
1804.— G. King’s Sermon preached at the Visitation of

Bp. Cornwallis, Cambridge
,
1801.—John Jebb’s Harmony

of the Gospel, n. d.—Tn 1 vol. 4to, 1 /. 1 s.

9035 Parriana : or, Notices of the Rev. Samuel Parr, collected from
various sources, Printed, and Manuscript, and in part

written by E. H. Barker; 2 vols. 8vo, bds. l/.lOs. 1828-29
9036 -— the same, vol. ii. 8vo, boards, 12.9. 1829

68
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9037 Parrhasiana, or Thoughts upon several Subjects, by Monsieur
Le Clerc, under the feigned name of Theodorus Parrha-
sius; 8vo, uncut, 5s. 1700

9038 Parry’s (C. H.) Essay on the Nature, Produce, Origin, and
Extension of the Merino Breed of Sheep; 4to, bds. 8s. 1807

9039 Parry’s (Capt. Win. Edward) First Voyage, for the Discovery
of a North-West Passage from the Atlantic to the Pacific,

performed in 1819-20. With an Appendix, containing

the Scientific and other Observations; 4to, maps and
plates, from Sketches made by Lieut. Beechey (published

at 3Z.13s. 6d.) boards, l/.16s. 1821
9040 First Voyage, with the Appendix and the Supplement,

containing the Natural History. Also the North-Georgia
Gazette and Winter Chronicle; 3 vols. 4to (published at

41. 14s. 6d.) boards, 21. 15s. 1821-24
9041 Second Voyage in 1821-22-23; 4to, charts and numerous

plates, from Sketches by Capt. Lyon (pub. at 41. 14s. 6d.)

boards, 21. 2s. 1824
9042 Second Voyage, with the Appendix (containing the

Scientific Observations); 2 vols. 4to (published at 61. 6s.)

boards, 3/. 3s. 1824-25

9043 Third Voyage, performed in the Years 1824-25; 4to,

charts and fine plates from Sketches made by Lieut. H. N.
Head, very scarce, 41. 4s. 1826

9044 Fourth Voyage. Narrative of an Attempt to reach the

North Pole, in the Year 1827 ; 4to, charts and plates,

from Sketches by Lieut. H. Foster; boards, 21. 2s. 1828
9045 the same; 4to, charts and plates, calf gilt, 21. 2s. 1828

The appendix contains : Zoology described by Commander J. C. Ross

;

Botany by Sir Wm. Jackson Hooker; and Geology by Professor Jameson.

9046 Journals of the First, Second, and Third Voyages of Dis-

covery of a North-West Passage, with the Narrative of an
Attempt to reach the North Pole; 6 vols. 18mo, numerous
plates, cloth, 1/. 4s. 1828-29

“ These little volumes are published in this shape with the view of bringing

forward an uniform edition of modern discoveries made under the sanction of

the British government, since the conclusion of the war. The narrative is

always given in the author’s own words, omitting only the scientific parts, as

being uninteresting to the general reader.”

—

Publisher's Notice.

9047 Parsons’ (Robert) Booke of Christian Exercise appertaining to

Resolution, 8cc. perused by Edm. Bunny; 18mo, 10s. 1596
9048 Christian Directory; 8vo, best edition, fine copy in old

red morocco, gilt edges, 21. 2s. Permissu Superiorum, 1650
9049 Parsons’ (A.) Travels in Asia and Africa (edited by J. P.

Berjew); 4to, plates, calf, 12,9. 1808
“ These travels, performed in 1772-78, indicate good sense, and are evidently

the result of attentive and careful observation and enquiry.”

—

Stevenson.

9050 Parsons’ (James) Remains of Japhet, being Historical En-
quiries into the Affinity and Origin of European Lan-
guages; 4to, uncut, 10s. 6d. 1767

9051 Parsons’ (Sir Lawrence) Observations on the Bequest of IL

Flood, Esq. to Trinity College, Dublin, with a Defence of

the Ancient History of Ireland; 8vo, thick paper, half-

bound russia, 12s. Dublin
,
1795

Of this work, only 100 copies were printed for private distribution.
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9057

9052 Parsons’ (William) Etchings of Busts, Bas-Reliefs, &c. from
the Antique; 4to, 20 plates, sewed, 7s. 6d. 1809

9053 Parsons’ (William) Poetical Tour in the Years 1784-86, by a
Member of the Arcadian Society at Rome, 1787.—The
Arno Miscellany (by Merry, Roscoe, and others) privately
printed

,
Florence

,
1784.—In 1 vol. 8vo, hf.-bd. scarce, 12s.

9054 Partheneia Sacra, or the Mysterious and Delicious Garden of

the Sacred Parthenes, symbolically set forth and enriched
with pious Devices and Emblemes, interspersed with Poetry
by H. A. &c. 8vo, figures of emblems engraved by J. van
Langeren, russia, very scarce, 12s. (Paris) Cousturier

,
1633

Copies sold for 21 . 1 Is. White Knights, and for SI. 0s. Fonthill.

9054*Parton’s (John) Account of the Hospital and Parish of St.

Giles-in-the-Fields
; royal 4to, plates (pub. at 51. os.) bds.

3/. 3s. 1 822
9055 Parvisii’s (Samuel) Enquiry into the Jewish and Christian

Revelation; 8vo, neat, 3.9. 1746
9055*Pashley’s (Robert) Travels in Crete ; 2 vols. 8vo, map and

plates, cloth, 21. 1837
9056 Pasquin’s (i. e. Williams’) Poems (Children of Thespis, Epi-

grams, Tales, &c.); 2 vols. 12mo, calf gilt, 8s. 1789— Cabinet of Miscellanies (Britannia’s Epistle to Col. Mack
—Earl of Barrymore’s Life— Shrove Tuesday—Warren
Hastings’ Memoirs— Present Alarm— Legislative Bio-
graphy—Cutting Butchers—Crying Frauds—Horne Tooke
dissected); 8vo, portraits, neat, 7s. 6d. 1794

9058 Paterson’s (Lieut.-Col. D.) Book of Roads; 8vo, nt. 3s.6d. 1803
9059 Paterson’s (Dr. J.) Report on the Prison of Air; 8vo, 2.9. 1812
9060 Paterson’s (Samuel, Auctioneer) Joineriana, or the Book of

Scraps; 2 vols. in 1, fcap 8vo, calf extra, scarce, 12s. 1772
9060*Paterson’s (Lieut. Wm.) Narrative of Four Journeys into the

Country of the Hottentots and Caffraria
; 4to, map and

plates, calf, 12.9. 1789
9061 Patkul. A short Narrative of the Life and Death of Count

Patkul, a Nobleman of Livonia, who was broke alive on
the Wheel in Great Poland Anno 1 707 ; 8 vo, uncut, 3s. 1717

9062 Patriarcha non Monarcha. The Patriarch unmonarched, being
Observations on Sir R. Filmer’s late Treatise (by Tyrrell
the Historian); 8vo, portrait, neat, 8,9. 1681

9063 Patrick, Lowtii, Arnald, and Whitby’s Commentary on
the Old and New Testament; 7 vols. folio, fine copy
in old calf, very neat, 10/. 10s. 1727-66— the same; 7 vols. in 6, folio, calf gilt, 12/. 1738-48
Commentary upon the Old and New Testament, new and
improved Edition, to which is added Lowman’s Com-
mentary on the Revelations, edited by the Rev. J. R. Pit-
man; 6 vols. roy. 4to(pub. at 12/.12.9.) bds. 8/.18s. 6c/. 1822— the same; 6 vols. royal 4to, calf gilt, IO/.IOs. 1822

Qrv”7 t>
^ie same

’ 4 v°ls * imperial 8vo, cloth, 4/. 1842
7 Patrick’s (Bishop Symon) Commentary on the Historical Books

of the Old Testament, with a Paraphrase of Job, Psalms,
Proverbs, Ecclesiastes, and the Song of Solomon, with
Annotations; 3 vols. folio, portrait, fine copy in old calf,

neat', 3/. 10s. 1765-66

9064
9065

9066
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9072

9073

9074

9068 Patrick’s (Bp. Symon) The Heart’s Ease, or a Remedy against

all Troubles, with a Consolatory Discourse, particularly

directed to those who have lost their Friends and dear

Relations; 18mo, boards, 3s. 6d. Oxford
,
1837

9069 Treatise of Repentance and of Fasting, edited by the Rev.

F. E. Paget; 18mo, boards, 3s. ib. 1841

9070 Autobiography now first printed from the Original Manu-
script; 18mo, boards, 3s. 6d. ib. 1839

9071 Patroni Ecclesiarum, or a List of the Patrons of the Dignities,

Rectories, Vicarages, Curacies, &c. of the United Church

of England and Ireland, with the Valuation; royal 8vo,

boards, 14s. 1831

9071*Patten’s (Rev. Robert) History of the Rebellion of 1715. Third

Edition; 8vo, calf, 15s. 1745

Patton (Admiral P.) on the Natural Defence of an Insular

Empire; 4to, boards, 2s. Southampton
,
1810

Patton’s (Robert) Principles ol Asiatic Monarchies; 8vo, calf

gilt, 5s. 1801

Paul’s (Father) Historic of the Council of Trent. Written in

Italian by Pietro Soave Polano (.Fra Paolo Sarpi ), and

faithfully translated into English by Nathaniel Brent

;

folio, fine copy in the original calf binding, gilt edges,

1/. 16s. 1620

Pietro Soave Polano is tlie anagram of ‘ Paolo Sarpi Vencto.’

9075 History of the Council of Trent, Third Edition; folio,

slightly stained, neat, 10s. 1640

9076 the same, with the Author’s Life and History of the In-

quisition; folio, best edition, neat, 1/. 16s. 1676

9077 the same; folio, new and neat in calf gilt, 21. 5s. 1676

“ Father Paul of Venice wrote his History of the Council of Trent, while

the memory of what had passed there was recent, and some who had been

members of it were still alive. He has exposed the intrigues and artifices by

which it was conducted, with a freedom and severity which have given a

deep wound to the credit of the council. He has described its deliberations,

and explained its decrees, with such perspicuity and depth of thought, with

such various erudition, and such force of reason, as have justly entitled his

work to be placed among the most admired historical compositions.’’jRo&er/so«

9078 Pauli’s (Simon) Treatise on Tobacco, Tea, Coffee, and Choco-

late, translated by Dr. James; 8vo, 4s. 1746

9079 Pausanias’ Description of Greece, translated by Thos. Taylor;

3 vols. 8vo, plates, half-bound, 18s. 1794

9080 the same, New Edition; 3 vols. 8vo, plates (published at

l/.16s.) boards, 18s.
^

1824

9081 the same; 3 vols. 8vo, plates, calf gilt, 1/. 7s. 1824

9082 Account of the Statues, Pictures, and Temples in Greece,

translated by Uvedale Price; 8vo, hf.-bd. scarce, 8s. 1780

y033 "Attica, or the First Book of his Historical Journal

through Greece. Translated into English by William

Massey, with Notes and a large Alphabetical Index; folio,

Autograph Manuscript, prepared for the press but

never published, ll.ls.
.

Wandsworth ,
1757

9084 Pauw’s (C. de) Philosophical Dissertations on the Greeks;

2 vols. 8 vo, calf, 10s. 6d.
.

l793

9085 Philosophical Dissertations on the Egyptians and Chinese,

translated by Capt. J. Thomson; 2 vols. 8vo, calf, 8s. l<9o
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9086 Payne’s (John) Epitome of History and Geographical Extracts

;

3 vols. 8vo, half-bound, os. 1795-96

9087 Peacham’s (Henry) Compleat Gentleman, to which is added,

the Gentleman’s Exercise (on Painting, Limming, Bla-

zonry, Fishing, &c.); small 4to, frontispiece by Delaram,

calf extra, Ills. 1634
“ This book, which is written in an easy and elegant style, is a work of

considerable interest and amusement, and throws much light on the educa-

tion and literature of its times.”

—

Brake's Shakspeare and his Time.

9088 The Worth of a Penny, or a Caution to keep Money;
sm. 4to, morocco, gilt edges by C. Letvis, scarce, 12 s. 1677

9089 Peake’s (R. B.) Memoirs of the Colman Family, including

their Correspondence with the most distinguished Per-

sonages of their Time; 2 vols. 8vo, portraits (published at

1/. 8s.) cloth, 16s. 1841

9090 Pearce’s (Nathaniel) Life and Adventures, written by Himself

during a Residence in Abyssinia from 1810 to 1819, with

Mr. Coffin’s Account of his Visit to Gondar, edited by

J. J. Halls, 2 vols. cr. 8vo (pub. at 1/. Is.) bds. 12s. 1831

9091 Pearce’s (Thomas) Laws and Customs of the Stannaries in the

Counties of Cornwall and Devon; folio, neat, 1/. 5s. 1725

9092 Pearce’s (Zachary, Bishop of Rochester) Commentary, with

Notes on the Four Evangelists and the Acts of the Apos-

tles, together with a new Translation of St. Paul’s First

Epistle to the Corinthians, with a Paraphrase and Notes.

To which are added other Theological Pieces; 2 vols. 4to,

portrait, very neat, 1/. 1777
“ The deep learning and judgment displayed in these notes are really

beyond all praise.”

—

Dr. A. Clarke.

9093 Review of the Text of Milton’s Paradise Lost, in which

the chief of Dr. Bentley’s Emendations are considered,

and several other Emendations and Observations are offered

to the Public; 8vo, neat, 7s. 1733

9094 Pearce’s (Wm. Dean of Ely) Sermons; 8vo, portrait (published

at 125.) boards, 8s. 1821

9095 the same; 8vo, calf extra, 125. 1821

9096 Pearson’s (John, Bishop of Chester) Exposition of the Creed;

folio, portrait, neat, 9s. 1692
9097 the same; 2 vols. 8vo, boards, 10s. Dove

,
1821

9098 Exposition of the Creed. A new Edition, revised and
corrected by the Rev. E. Burton, D.D. 2 vols. 8vo, bds.

18s. or calf extra, 1/. 7s. Oxford
,
Clarendon Press, 1833

9099 Exposition of the Creed, abridged for the Use of Young
Persons, by the Rev. C. Burney, LL.D. 12mo, 3s.6d. 1810

9100 Pearson’s (A.) Great Case of Tithes, with an Appendix con-

taining a Defence of some other Principles held by
Quakers, by J. M. 8vo, neat, 6s. 1730

9101 Pearson’s (George) Translation of the Table of Chemical No-
menclature proposed by Dc Guyton, formerly De Morveau,

Lavoisier, Bertholet, and Fourcroy, with Explanations,

Additions and Alterations ; 4to, bds. 5s. 1799
9102 Pearson’s (Dr. Richard) Selection of Medical Formulae ; fourth

Edition; 8vo, hf-bd. 35. 1810
9103 Pearson’s (Richard) Battles of Talavera, Salamanca, Vittoria,

and the Pyrenees, with other Poems; leap 8vo, bds. 2s. 1813
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9104 Pearson’s (William) Select Views of the Antiquities of Shrop-
shire : with a Descriptive Account of each Building

;

oblong 4to, fine impressions of the 40 Views, calf gilt,

21. 2s. 1807
9104*Peart’s (Dr. E.) Physiology; 8vo, bds. 2s. 1798
9105 Pecchio’s (Count) Anecdotes of the Spanish and Portuguese

Revolutions with an Introduction and Notes by E. Bla-
quiere ; 8vo, portrait of Riego, bds. 4s. 1823

9106 Journal of Events in Spain during the last Twelve
Months, Avith introductory Remarks by E. Blaquiere; 8vo,

bds. 3s.
"

1824
9107 Peck’s (Francis) Antiquarian Annals of Stanford, in Lincoln,

Rutland, and Northampton Shires. To which is added,

the Survey and Antiquitie of Stamford, by R. Butcher

;

and two Letters about the Original and Antiquities of

Stanford, by the Rev. Wm, Forster; folio, plates, neat,

1/. 16s. 1727
9108 Memoirs of the Life and Actions of Oliver Cromwell, in

three Panegyrics (supposed to have been composed by
Milton), in Latin and English. To which is added a

Collection of Historical Pieces relative to Cromwell and
others; 1740.—New Memoirs of the Life and Poetical

Works of John Milton, by Francis Peck, 1740.—2 vols.

in 1, 4to, fine portraits of CroniAvell, Hampden, Essex,

Lady Falconberg, Milton, and Peck, neat, \l. ID. 6d.

9119 Desiderata Curiosa, or a Collection of divers scarce and
curious Pieces relating to Matters of English History ;

2 vols. in 1, royal 4to, best edition, portrait and plates,

uncut, 21. 2s. 1779
9110 another copy; 2 vols. in 1, royal 4to, calf extra, 21. 10s. 1779
9111 another copy; 2 vols. in 1, royal 4to, neat, 21. 5s. 1779
9112 another copy; 2 vols. in 1, 4to (pages 377-80 in Manuscript,

and view of Woodcroft deficient) plates, 1/. 4s. 1779
9113 Peck’s (W.) Topographical History and Description of BaAvtry

and Thorne, with the Villages adjacent; 2 vols. in 1, 4to,

Plan of Bawtry and woodcuts, 21. 2s. Doncaster
,
1813-14

9113* Topographical Account of the Isle of Axholme, being the

West Division of the Wapentake of Manley in the County
of Lincoln; 4to, plates (pub. at 21. 2s.) bds. 1/. Is. ib. 1815

Of eacli of the above works only 100 copies were printed.

9114 Peckard’s (P.) Memoirs of the Life of Nicholas Ferrar ; royal

8 vo, fine Portrait and Genealogical Table, calf neat, scarce,

12s. Cambridge
,
1790

This work, with additions from a manuscript in the Lambeth library, is

reprinted in Wordsworth's Ecclesiastical Biography.

9115 Peel’s (Sir Robert) Bibliotheca Hibernicana ; or a De-
scriptive Catalogue of a Select Irish Library, collected for

the Rt. Hon. Sir Robert Peel, Bart. M.P. (by W. S.

Mason); 4to, green morocco, super extra, lined with mo-
rocco, gilt edges, 21. 8s. Dublin, 1823

Very scarce ; only a few copies having been printed for presents.

9116 Peele’s (George) Works, collected and edited Avith some Ac-

count of his Life and Writings, by the Rev. Alexander

Dyce ; 3 vols. croAvn 8vo, lif-bd. morocco, uncut, top

edges gilt, ]/. 16s. 1829-39
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9118

9119
9120

9120*-

9121

9117 Pegge’s (Samuel) Series of Dissertations on some elegant and
valuable Anglo-Saxon Remains; 4to, plate of Coins, 7.?. 1756
Forme of Cury, a Roll of Ancient English Cookery; 8vo,
portrait, calf gilt, scarce, 10s. 6d. J. Nichols, 1780

“ Mr. Nichols, on the cover of the Gentlemans Magazine, July 1812, marks
this book as under: Pegge’s Form of Cury, very rare, lk 10s.”—MS. note.

Remarks on the Croyland Boundary Stone; 4to, 2s. 1776
Sylloge of the remaining authentic Inscriptions relative to

the Erection of our English Churches, with 29 Facsimile
Plates, 1787.—Pegge’s Account of Suffragan Bishops in
England, 1785.—4to, half-bound, uncut, rare, 1/. 10s.

Lives of Roger de Weseham, Bp. of Coventry and Lich-
field, and of Robert Grosseteste, Bp. of Lincoln; 2 vols.

in 1 ,
4to, calf gilt, rare, 31. 3s.

Curialia : or, an Ilistorical Account of the Royal House-
hold

; 5 parts in 1 vol. 4to, calf extra, 3/. 1791-1806
Containing : i. Dissertation on the Office of Esquires of the King’s Body

;

on the Nature and Duty of the Gentlemen of the I’rivy Chamber, &c.—n. Ac-
count of the Band of Gentlemen Pensioners.—in. Account of the Yeomen of
the Kings Guard.—iv. A Succinct History of Somerset House.—v. Disser-
tation on the Establishment and Function of the Serjeant-at-Arms.

Anecdotes of the English Language : chiefly regarding the
Local Dialect of London and Environs, 8vo, bds. 8s. 1803

9123 —— the same. Second Edition. To which is added a Supple-
ment to Grose’s Provincial Glossary; Svo, bds. lOs.Otf. 1814
Supplement to Grose’s Provincial Glossary; 8vo, 3s. 1814
Anonymiana : or, Ten Centuries of Observations on va-
rious Authors and Subjects ; 8vo, bds. 10.?. 6d. 1818

“ At liether as an antiquary, a classical, poetical, and historical critick, a
biographer, or enquirer into the beauties and niceties of grammar and lan-
guages, we find every where that Dr. Pegge’s remarks are not only striking
and useful, but original; and in this last respect we have little hesitation in
preferring the Anonymiana to the greater part of the works of this descrip-
tion which have been lately published, either at home or abroad. There is

scarcely a taste, among the various divisions of human liking, that will not
find something appropriate and gratifying. It would be impossible to with-
hold, in these times of levity, just praise from a work that so ably combines
flight reading with ‘ serious thinking.' ”

—

Gentleman s Magazine.

Peirs

9122

9124
9125

9126 ;Pctt’3 fllougijmait. The Vision of William
Ploughman and the Visions of the

concerning

same concerning the

9127

9128

Origin, Progress, and Perfection of the Christian Life,
with an Introductory Discourse, a perpetual Commentary,
Annotations, and a Glossary, by the Rev. Dr. Thomas
Dunham Whitaker; 4to (pub. at V. 7s.) bds. 3/. 3s. 1813
tfje tfame, fold; fierce tfje iHougfjman’ij Crctfc; 2 vols. 4to,
bds. 31. 10s. 1813-14
Crctfc ; 4to, bds. 15s. 1814

The author of these poems (supposed to be Robert Langland) was contem-
poiary with Chaucer; and the learned Tyrwhitt states them to be “very
curious and masterly productions.” This edition is peculiarly valuable, on

Ql on t»
account of Dr. AAhittaker’s illustrations of the old English language.

2J Pemberton’s (Dr. C. R.) Practical Treatise on the various
Diseases of the Abdominal Visceras. Third Edition ;

Q]q
royal Svo, bds. 4s. 1814

130 Pemberton’s (Henry) View of Sir Isaac NeAvton’s Philosophy;
4to, large paper, in old red morocco, gilt edges, 12s. 1728
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9131 Pemble’s (William) Works, viz. Vindicice Fidei : or, a Trea-

tise of Justification by Faith, Oxford, 1629.—Salomon’s

Recantation and Repentance : or, the Booke of Ecclesiastes

briefly and fully explained, 1627.—Exposition upon the

Prophecie of Zecharie, n. d.—The Period of the Persian

Monarchic, wherein sundry Places of Ezra, Nehemiah, and

Daniel, are cleered, 1631.—An Introduction to the worthy
receiving the Sacrament of the Lord’s Supper, 1629.

—

Five Godly and Profitable Sermons, Oxford, 1629.—The
Nature and Properties of Grace and Faith, n. d.—In
1 vol. small 4to (1125 pages) neat, 12s.

9132 Penn’s (Granville) Prophecy of Ezekiel concerning Gogue, Ex-
amined and Illustrated; small 8vo, calf extra, 6s. 1814

9133 Examination of the Primary Argument of the Iliad; 8vo,

sewed, 8s. 1821

9133* Comparative Estimate of the Mineral and Mosaical Geo-

logies ; 2 vols. 8 vo, bds. 18s. 1825

9134 Penn’s (John) Letters on the Drama, 1796.—Battle of Edding-

ton, a Tragedy, by J. Penn, 1796.—Critical and Poetical

Works, by J. Penn, 1797.—In 1 vol. 8vo, sewed, 7s. 6d.

9135 Penn’s (Wm.) Works. To which is prefixed, a Journal of his

Life, with many original Letters and Papers not before

published; 2 vols. folio, in old calf neat, L. 8s. 1726

9136 Select Works ;
3 vols. 8vo (pub. at 2l.2s.) bds. 16s. 1825

91 37 Reflections and Maxims relating to the Conduct of Human
Life ;

12mo, neat, 2s. 6d. 1778

9138 Life Abridged, and Adapted to the Use of Young Per-

sons, by Mary Hughes; foolscap 8vo, portrait, bds. 3s. 1 822

9139 Pennant’s (Thomas) Works, viz.—Tour in Scotland, 3 vols.

—

Wales, 2 vols.—Isle of Wight, 2 vols.—Downing to

Alston Moor—Harrowgate to Brimham Craggs—Chester

to London—Account of London—History of Wliitford

and Holywell—Outlines of the Globe, 4 vols—British

Zoology, 4 vols.—Arctic Zoology, with the Introduction

and Supplement, 4 vols.— Indian Zoology— History of

Quadrupeds, 2 vols.—Indexes to Buffon—Genera of Birds

—Literary Life, with the four leaves of “ American An-
nals,” printed at the private Press of George Allan of

Darlington, &c.—30 vols. in 24, 4to, best editions, with

fine impressions of the plates throughout, calf, super extra,

marbled edges, 36/. 1776-1801

9140 Works (Zoology, 4 vols.—Wales, 3 vols.—Chester to

London, 1 vol.—London, 1 vol.); 9 vols. 8vo (all that was

published in this size) numerous plates (pub. at 10/. 10.?.

unbound) calf extra, marbled edges, 71. 1810-13

9141 another copy; 9 vols. royal 8vo, large paper (published

at 14/. 14s.) bds. 8/. 1810-13

“ Pennant is tlie best traveller I ever read
;

lie observes more things than

any one else does."

—

Dr. Samuel Johnson.

9142 Arctic Zoology. Second Edition, witli Introduction and

Supplement ;
3 vols. 4to, frontispiece, 2 maps and 26

plates, calf gilt, 3/. 3s. 1792

9143 Supplement to the Arctic Zoology; 4to, uncut, scarce,

12.?.
1787
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9144 Pennant’s (Thomas) British Zoology, the original Magni-
ficent Edition, published by the Cymmrodorian So-

ciety; imperial folio, with 110 fine Engravings of Birds,

as large as Life, bds. 61. 1766

9145 British Zoology, 4 vols. 1768-77.—Pennant’s British

Zoology, illustrated by Plates and Explanations, Chester,

1770.—Together, 5 vols. 8vo, plates, calf, 21. os.

9146 British Zoology; 4 vols. 8 vo, plates, neat, 21. 1776
9146* British Zoology. Fourth and best Edition ; 4 vols. 4to,

284 plates, calf extra, 81. 8s. 1776-77

9147 British Zoology; 4 vols. 8vo, 298 well executed engrav-

ings (pub. at 6/.) bds. SI. 1812

9148 the same ; 4 vols. 8vo, calf extra, St. 16s. 1812

9149 the same
;
4 vols. royal 8vo, large paper, fine impres-

sions (pub. at 81. 8s.) bds. scarce, 41. 4s. 1812

9150 British Zoology, illustrated by 50 plates, with Explana-

tions
;
8vo, line impressions, uncut, 10s. Chester

,
1770

9151 Indian Zoology. Second Edition; 4to, 16 plates, half-

bound, uncut, scarce, 1/. 4s. 1790
9152 the same ;

4to, the plates coloured, calf extra, 21. 1790
9153 the same; royal 4to, large paper, plates, uncut, 17.10s.1790

9154 History of Quadrupeds
;
2 vols. 4to, Original Edition,

with 52 plates, containing, in general, two Animals on
one plate, very neat, 1/. 4s. 1781

9155 the same
;
2 vols. 4to, plates, uncut, 1/. 4s. 1781

9156 the same. Third and best Edition
;
2 vols. 4to, with 109

plates, fine impressions, uncut, 1/. 16s. 1793
9157 the same ;

2 vols. 4to, calf neat, 21. 2s. 1793
In this edition the plates are re-engraved, and several additional ones added.

9158 Synopsis of Quadrupeds; 8vo, portrait and 31 plates, calf,

stilted to 4to size, 9s. Chester, 1771
9 i 59 Genera of Birds

;
8 vo, very neat, scarce, 8s. Edinburgh, 1773

9160 Genera of Birds, 16 plates, 1781 ;
Indian Zoology, 16

plates, 1790.— In 1 vol. 4to, calf gilt, scarce, 21. 2s.

9161 Index to the “ Hisloire Naturelle dcs Oiseaux,” and the
“ Planches Illuminees ” of Buffon, systematically disposed;

4to, lif-bd. 15s. 1786
9162 Some Account of London. Fourth Edition, with consi-

derable Additions
; royal 4to, 16 plates, calf gilt, 21. 1805

London; 8vo, plates (pub. at l/.ls.) uncut, 12s. 1813
the same; 8vo, calf extra, 15s. 1813
the same

;
royal 8vo, large pater (pub. at 1/. 1 Is. 67.)

bds. 1/. Is. 1813
the same; in 2 vols. royal 8vo, large paper, illustrated

with numerous Portraits and Plates, lif-bd. morocco, un-
cut, 21. \2s.6d. 1813

“ Pennant's account of London is one of the most pleasing topographical

performances that ever appeared in any language.”

—

Boswell's Johnson.

9167 Tours in Scotland and the Hebrides in 1769 and 1772 ;

3 vols 4to, first Quarto Edition, fine Impressions of
the 112 Engravings, neat, 3/. 3s. 1774-76

9168 the same; 3 vols. 4to, plates, uncut, 31. Ss. 1774-76
9168* the same; 3 vols. 4to, plates, calf extra, 41. 1774-76

69

9163
9164
9165

9166
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9169

9170
9171
9172

9173

9174
9175

9176
9177
9178
9179
9180

9181

9182

9183

9184

9185

9186

9187

9188

9189
9190

9191

9192

[ENGLISH

Pennant’s
(
Thomas) Tour in Wales, with his Journey to Snow-

don; 3 vols. in 2, 4to, Original Edition, fine plates,
including the 10 Supplementary ones, published by Moses
Griffith (short copy) calf gilt, 2/.2s.

"
1784

the same; 3 vols. 8 vo, 44 plates(pub.at2Z.5s.) bds. l/.8s.l810
the same; 3 vols. 8vo, plates, calf extra, 1/. 16s. 1810
the same; 3 vols. royal 8vo, large paper, 44 plates (pub. at
3/. 1 3s.

6

d.) bds. l/.16s. 1810
the same; 3 vols. royal 8vo, large paper, Plates, with a
few additional inserted (pub. at 3/. 13s.

6

d.) bds. 2l.5s. 1810
Journey to Snowdon; 4to, plates, bds. 7s. 1781
Journey from Chester to London; 4to, with 22 fine plates,

early impressions, neat, l/.4s. 1782
the same; 4to, early impressions, hf-bd. 16s. 1782
Journey from Chester to London; 8vo, plates bds. 8s. 1811
the same; 8vo, plates, calf extra, 10s.6J. 1811
the same; royal 8vo, large paper, plates, bds. 12s. 1811
Journey from London to the Isle of Wight; 2 vols. 4to,

with both maps, and 47 fine Portraits and Views, early
impressions (pub. at 3/.3s.) bds. 1/. 1801
another copy; 2 vols. royal 4to, large paper, first Im-
pressions of the plates, uncut, 21. 1801
Tour from Downing to Alston Moor

; 4to, with 27 fine

Portraits and Plates, bds. 10s.6J. 1801
the same ; royal 4to, large paper, proof impressions of
the Plates, bds. l/.5s. 1801
Tour from Alston Moor to Ilarrowgate and Brimham
Crags; 4to, with 9 fine Views, bds. 10s. 1804
the same; royal 4to, large paper, proof impressions of
the Plates, bds. 1 f.5s. 1804
History of the Parishes of Whiteford and Holywell; 4to,

with 24 fine plates, early impressions, bds. 10s. 1796
the same; royal 4to, large paper, proof impressions of
the plates before the letters, uncut, l/.lls.6<7. 1796
Outlines of the Globe (containing his View of Ilindostan,

India extra Gangem, China, Japan, the Malayan Isles,

New Holland, and the Spicy Islands) ; 4 vols. ro}ral 4to,

maps and plates (pub. at 6/.6s.) l/.8s. 1798-1800
another copy; 4 vols. royal 4to, calf neat, 1 1. 1 6s. 1798-1800
Free Thoughts on the Militia Laws, 1781 ; Account of
the Bridges repaired by the North Riding of York, 1780 ;

T. Gilbert’s Observations on the Bills respecting the
Poor, Houses of Correction, Vagrants, 1782 ; H. Zouch’s
Remarks on the same, 1782 ; Supplement to Gilbert’s Plan
for the Relief of the Poor, n.d.

;
Letter to T. Gilbert on

his Plan for the Relief of the Poor, 1782 ; Observations
on the present State of the Parochial and Vagrant Poor,

1773 ;
Scheme for the better Relief and Employment of

the Poor, 1764 ; C. Halifax’s Constables’ sure Guide,
1780.—In 1 vol. 8 vo, neat, 15s.

Literary Life, by himself. To which is added an Appen-
dix of Miscellanies ; 4to, Portrait, View of Fountain Abbey
and coloured Plate of the Church-Militant, btls. 7s.6d. 1793

the same; 4to, calf, neat, 10s. 1793
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9193 Pen Owen; 3vols.8vo, (pub.at 17.lls.6f/.) bds. 12s. Edinb.1822
9194 Pennington’s (Rev. Tlios.) Journey into various Parts of

Europe, and a Residence in them during the years 1818-21,
with Notes Historical and Classical, and Memoirs of
the Grand Dukes of the House of Medici, of the Dynasties
of the Kings of Naples, and of the Dukes of Milan

; 2 vols.

8vo, (pub. at 17.10s. unbound) calf gilt, 17.1 s. 1825
9195 PENROSE’s(F.)Letters on Philosophical Subjects; 8vo, bds.3s. 1 794
9196 Pepvs’ (Samuel, Secretary to the Admiralty in the Reigns of

Charles II and James II) Memoirs, comprising his

Diary from 1659 to 1669, and a Selection from his private
Correspondence, edited by Richard,Lord Braybrooke

;
2 vols.

royal 4to, portraits and plates (pub. at 67.6s.) bds. 37.3s. 1825
9197 the same; 2 vols. royal 4to, calf extra, 47. 1825
9198 the same; 5 vols. 8vo, portrait and plates, bds. 27.5s. 1828
9198* the same; 5 vols. Svo, calf extra, 47. 4s. 1828

“ There is much (in Pepys’ Diary) that throws a distinct and vivid light

over the picture of England and its government, during the ten years suc-

ceeding the restoration. If we seek for minute information concerning ancient

manners and customs, the progress of arts and sciences, and the various

branches of antiquity, we have never seen a mine so rich as the volumes
before us.”

—

Quarterly Review.

9199 Life, Journals, and Correspondence, including a Narrative
of his Voyage and Residence at Tangier. The whole now
first published from the Originals

;
2 vols. 8vo, portrait,

cloth, 18s. 1840
“ Full of interest, and well deserving of attention."

—

Times.

9199*Percival’s (Hon. and Rev. A. P.) Roman Schism illustrated

from Records of the Catholic Church; 8vo, bds. 16s. 1836
9200 Original Services for the State Ilolydays, with Documents

9200*-
relating to the same; crown Svo, bds. 3s. 6(7. 1838

9201 -

9201*-

9203
9203*

; ^ ^

Sermons preached at the Chapel Royal, St. James’s; Svo,
bds. 1 0s.

"
1839

Apology for the Doctrine of Apostolical Succession, with
an Appendix on the English Orders

; 12mo, bds. 6s. 1841
Collection of Papers connected with the Theological
Movement of 1833 ; 8vo, sd. 4s. 1842

9202 Percival’s (Dr. Tlios.) Moral Tales, Fables, &c. 12mo, 2s. 1789
9202*Percival’s (R.) Account of the Island of Ceylon, containing

its History, Geography, Natural History, &c. 4to, Map
and Charts (pub. at 17.8s.) bds. 12s. ‘

1803
the same; 4to, map and charts, calf, 14s. 1803
the same; 4to, map and charts, hf-lxl. russia, 15s. 1805

“ We have seldom seen a book so uniformly excellent
; every page is preg-

nant with information : the judicious selection of facts, the plain and unaf-
fected language in which they are communicated, and the humane and gene-
rous spirit which breathes through the whole, are truly honourable to the
abilities and principles of the author."—Annual Review.

Account of the Cape of Good Hope, with a Sketch of its

Geography, Productions, &c. 4to, lif-bd. russia, 14s. 1804
“ This work presents such a rapid succession of facts, and such a variety

ot information, that the reader who could disapprove of it must possess a very
vitiated taste.”

—

Dr. Aikin.
9-05 Percy Anecdotes, Original and Select, by Sliolto and Reuben

Percy
; 20 vols. 18mo, with 40 portraits (pub. at 57.) cloth,

37.10s. 1821-29
9205*—-— the same; 20 vols. 18mo, calf gilt, 57. 1821-29

9204
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9206 Percy’s (W.) Coelia, containing 20 Sonnets; small 4to, 8s. 1818
Reprinted at Lev Priory from the rare edition o)' ] 51)4, liy Sir E. Brydges, Bt.

9207 Percy’s (Thomas, Bishop of Dromore
)

Reliques of Ancient
English Poetry, consisting of Heroic Ballads, Songs, and
other Pieces of our earlier Poets, together with some few of

a later date
; 3 vols. small 8vo, calf, nt. 1 Los. Dodsley, 1767

9208 the same; edited by Thomas Park; 3 vols. crown 8vo,

calf gilt, 1/.11n.6</. 1812
9209 the same; 3 vols. crown 8vo, cuts, bds. l/.lOs. 1839

“ I esteerft this the most elegant compilation of the early poetry of a nation

that has ever appeared in any age or country. Every page evinces the fine

taste, the genius and learniug of the editor.”

—

Evans' Old Ballads.

9210 Five Pieces of Runic Poetry,translated from the Icelandic

Language, with the Icelandic Originals
;
crown 8vo, calf,

marbled edges, 7s. Dodsley
,
1763

9211 Perfect’s (Dr. Win.) Select Cases of Insanity; 8vo, boards,

45. Rochester
,
1787

9212 Pergolesi’s Architectural Ornaments. A Collection, on 35
Plates, of 185 Designs for Ceilings, Cornices, Vases, &c.

royal folio, hf-bd. 1/. 15. 1777-81

9213 Pericles’ Funeral Oration, pronounced over the Bodies of the

Athenians slain in the service oftheir country
; 4to, MS.2s.6d.

9214 Perin’s (Wm.) Spirituall Exercyses and Goostly Meditations.

Also Dean Collecte’s
(
Collet's

)
Monition concerning a good

Christian Man’s life
;
12mo, Autograph of Humphrey

Wanley, neat, 10$. Printed at Caen in Normandy
,
1598

9215 Periodical Press of Gt. Britain and Ireland; 1 2mo, bds. 2s. 1 824

9216 Perkins’ (William) Works, vol. 1, folio, with the Royal Arms of

William and Mary on the sides, 12$. Cambridge, 1608
Containing : The Foundation of Christian Religion

;
A Golden Chaine, or

Description of Theologie ; An Exposition of the Symbole,’ or Creede of the

Apostles ; An Exposition of the Lord's Prayer ; A Treatise tending unto a

Declaration whether a Man be in the Estate of Damnation, or in the Estate

of Grace ; A Case of Conscience ; A Direction for the Government of the

Tongue; Two Treatises on Repentance; How to live well
;
The Treatise of

dying well
;
A Discourse of Conscience ; Reformed Catholike ;

Declaration

of the true manner of knowing Christ crucified
;
A Graine of Musterd-Seede

;

The True Gain, more in worth than all the Goods of the World ; A Warning
against Idolatrie ; Treatise of God’s Free Grace and Man's Free "Will ; A
Treatise on the Vocations or Callings of Men.

9217 Treatise tending unto a Declaration, whether a Man be in

the Estate ofDamna tion, or in the Estate of Grace, &c. 12mo,

scarce, 1 0$. Printedfor John Porter and John Legat, 1600

92 1

8

Pernety’s History of De Bougainville’s Voyage to the Malouine

(or Falkland) Islands, with an Account of the Patagonians;

4to, maps and plates, title soiled, hf-bd. 6s. 1771
“ On y trouve quelques bons details d’histoire naturelle.”

—

Cuvier.

9219 Perouse’s (J. F. G. de la) Voyage round the World; 3 vols.

8vo, calf gilt, and folio Atlas, half-bound, 1/. 7$. 1799

9220 Perpoynt’s (Hon. Wm.) Speech against Sir Robert Berkley;

small 4 to, 2s. 1641

9221 Perrott (Sir John).—History of that most eminent Statesman,

Sir John Perrott, Knight of the Bath, and Lord Lieute-

nant of Ireland. Now first published from the original

MS. written in the Reign of Q. Elizabeth (edited by Dr.

Rawlinson); royal 8vo, large paper, fine impression of

the rare Portrait, calf neat, scarce, 1/. 1 Is. 6d. 1728
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9222 Perry’s (Dr.Charles) View of the Levant, particularly of Constan-
tinople, Syria, Egypt, and Greece

; fol. plates,uncut, 1 8s. 1743

9223 the same ; folio, plates, neat, 16s. 1743

9224 the same
;

folio, plates, russia, marbled edges, 1/. 4s. 1743

9225 Perry’s (George) Conchology: or, the Natural History of Shells;

folio, with 61 beautifully coloured Engravings (pub.

at 16/. 16s.) half-bound, uncut, 51. 5s. 1811
9226 Perry’s (Captain John) State of Russia under the present Czar;

8vo, neat, 8s. 1716
9227 Persius, Latin and English, with Notes, by William Drum-

mond
;

foolscap 8vo, bds. 3s. 1797
9228 the same ; foolscap 8vo, presentation copy to William Gif-

ford, Esq. blue morocco, gilt edges, 6s. 1797
9229 Satires, Latin and English, by Tlios. Sheridan ; 8vo, 4s. 1777
9230 Pesiiall’s (Sir John) History of the University of Oxford, to the

Death ofW illiamthe Conqueror; 8vo, uncut, 5s. Oxford, 1772
9231 History of the University of Oxford, from the Death of

William the Conqueror, to the Demise of Queen Elizabeth;

4to, uncut, very scarce, 1/. 16s. $.1773
9232 Peterborough Cathedral (Epitome of G unton’s History of)

• 8vo, plate, sewed, Is. 6d. n. d.

9232*Petit’s (Rev. J. L.) Church Architecture, with Illustrations ;

2 vols. 8 vo, plates, cloth, 1/. 16s. 1841-42
9233 Peter’s Letters to his Kinsfolk (by Wilson and Lockhart);

3 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 4s. Edinburgh, 1819
9233*Petiveri (Jacobi) Opera IIistoriam Naturalem Spectantia;

or, Gazophylacium, containing several thousand figures of
Birds, Beasts, Reptiles, Insects, Fish, Plants, Fossils, Mi-
nerals, &c. with Latin and English Names; 2 vols. folio, and
1 vol. 8vo, numerous plates, calf, rare, 71. 7s. 1702-64

“ The publications of Petiver have been of essential service to zoology and
botany, and are, even now, as works of reference, in high repute ; but they
have become scarce. His museum was purchased by Sir Hans Sloane for

4,0001. a great sum in those days, and is now deposited in the British Mu-
seum.”

—

Dr. Haworth.

9234 Petrarch translated
;
in a Selection of his Sonnets and Odes,

accompanied with Notes, and the original Italian, also,

with the Head ol Petrarch, from an Antique Bronze, by
the Translator of Catullus (Dr. Nott); 8vo, calf gilt, scarce,
12*. 1808

9234* Life by Thomas Campbell; 2 vols. 8vo, (pub. at 1/.11.V.6J.

in bds.) calf extra, \l.7s. 1841
9235 Petre’s (Hon. H.) Account of the Settlements of the New

Zealand Company; 8vo, cloth, 3.v. 1841
9236 Petronius Arbiter’s Works in Prose and Verse, by J. Addison

;

12mo, neat, 6.v. " 1730
“ V translation which preserves all the spirit of the original."

—

Clarke.
9237 Pettigrew’s (T. J.) Bibliotheca Sussexiana, a Catalogue of

the Library of H. R. H. the Duke of Sussex, Part, the
First (containing Theological Manuscripts, and Bibles in
various Languages)

; 2 vols. in 3, imperial 8vo, with ail

admirable portrait of his Royal Highness, by Skelton,
and plates, boards, 51. 5s. 1827-39

“ In the Bibliotheca Sussexiana, Mr. Pettigrew has displayed his accurate
and extensive knowledge as a bibliographer."

—

Field's Life of Parr.
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9238 PETTiGREw’s(T.J.)History ofEgyptian Mummies,and an Account
of the Worship and Embalming of the Sacred Animals by the

Egyptians ; with Remarks on the Funeral Ceremonies of

different Nations, and Observations on the Mummies of the

Canary Islands, of the Ancient Peruvians, Burman Priests,

&c. 4to, 13 plates, a subscription copy (cost 21. 2s.) bds.

1/. lls.6d 1834

9238* Eulogy on Dr. Lettsom
;
royal 8vo, portrait, calf gilt, 4s. 1816

9239 Pettus’ (Sir John) Fodinae Regales: or, the History, Laws,

and Places, of the chief Mines, and Mineral Works of

England, Wales, and the English Pale in Ireland, with a

Clavis of Words relating to Mines, &c. small folio, por-

trait by White, half-bound, scarce, 15s. 1670

9240 Fleta Minor, the Laws of Art and Nature, in Knowing,

Judging, Assaying, Fining, Refining, and Inlarging the

Bodies of confined Metals, with a Dictionary of Metallick

Words
;

folio, portrait and figures, neat, 15s. 1683

9241 Petty’s (Sir William) Essays in Political Arithmetick ; 8vo,

neat, 5s. 1699

9242 Political Survey of Ireland ;
8vo, neat, scarce, 15s. 1719

9243 Constitution and Laws of England Considered ;
8vo, neat,

4^.
<

1701

9244 Petvin’s (John) Letters concerning the Mind. To which is

added, a Sketch of Universal Arithmetic, comprehending

the Differential Calculus, and the Doctrine of Fluxions,

1 7 50.—Remarks on the same, 1 752.—In 1 vol. 8vo, neat, 1 os.

“ A very learned book.”

—

Dr. Parr.

9245 Petyt’s (Wm.) Antient Right of the Commons of England

asserted ; 8vo, neat, 3-s. 1680

9246 Peyran’s (J. R.) Historical Defence of the Waldenses, with an

Introduction and Appendix, by T. Sims ; 8vo, calf gilt,

12s. 1826

9247 Pezron’s (Paul) Antiquities of Nations, more particularly of

the Celtic or Gauls, with a List of Greek, Latin, and

Teutonic Words, derived from the Celtic. Englished by

Jones ;
l2mo (pub. at 8s.) bds. 5s. 1825

9248 the same ; 12mo, calf gilt, 7s. 6d. 1825
“ An excellent work, well deserving tlie perusal of every one who values

the antiquities of his nation and language.”

—

Rowland's Mona Antiqua.

9249 PiiAiDitus’ Fables in Latin, with a poetical Version by C. Smart,

and a parsing Index; 12mo, calf, 6s. 1765

9250 Ph2edrus’ Fables, translated literally into English Prose; 18mo,

2 .v. 6d. Edinburgh
,
1817

9251 Phalaris’ Epistles, with Select Epistles of the most eminent

Greek Writers. Translated by T.Franklin
;
8vo, nt. 5s. 1 749

9251 * the same ;
royal 8vo, large paper, neat, 6s. 1749

9252 Phanatical Plot’s Rise, Progress, and Discovery; fol. 2s.6d. 1 684

9253 Pharmacopoeia of the Royal College of Physicians of London,

translated, with Notes, by Dr. Powell
;
8vo, bds. 3s. 1809

9254 Piielp’s (W.) Botanical Calendar, exhibiting at one View the

Generic and Specific Name, Class, Order, and Habitat ot

British Plants, arranged according to their time of Flower-

ing; 8vo, coloured plates, bds. 6s. 1810
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9264

9255 Prenix (The) or, a Revival of scarce and valuable Pieces, &c.
2 vols. Svo, calf gilt, 1/. 8s. 1707-8

Containing: Reformation of the Church in Ireland; Naunton's Fragmenta
Regalia; Apology for the Prince of Orange ; Account of Lady Jane Grey;
Discourse of the Troubles at Frankfort; Calvin's Common Prayer Book;
Barlow’s Account of the Hampton Court Conference ; and many others.

9256 Philip (Dr. A. P. W.) on Digestion; 4to, sewed, 2s. 6d. 1828
9257 on the Functions of the Nervous System

; 4to, sd. 2s. 1829
9258 on the Powers on which the Circulation of the Blood de-

pend ;
4to, sewed, 2s. 183]

9259 on the Nervous and Muscular Systems; 4to, sd. 2s.6d. 1833
9259* On protracted Indigestion

; 8vo, cloth, 10s. 1842
9260 Philipot’s (Tlios.) Villare Cantianum : or, Kent Surveyed and

Illustrated ; small folio, map, neat, scarce, l/.lOs. 1659
9261 the same ; folio, no map, neat, 15s. 1659
9262 Philips’ (John) Works, (Splendid Shilling, Blenheim, Cyder,

&c.) with Life by Sewell; Svo, neat, 4s. 1720
9263 Piiilippart’s (Sir John) East India Military Calendar, con-

taining the Services of General and Field Officers of the
Indian Army; 3 vols.4to (pub.at7/.10s.)bds.l/.16s.l823-26— Northern Campaigns from the Commencement of the War
in 1812 to the Armistice of 1813, with an Appendix con-
taining all the Bulletins issued by Napoleon; 2 vols. 1813.
Philippart’s Campaign in Germany and France from the
Expiration of the Armistice of 1813 to the Abdication of
Napoleon; 2 vols. 181 4.—Together 4 vols. Svo, portraits,

maps and plans (pub. at 2/.12s. 6d.) boards, 16s. 1813-14— the same; 4 vols. Svo, calf neat, 18s. 1813-14
9266 Philips (Father, the Queene's Confessor ) Impeachment, and

Articles of Complaint against; small 4to, woodcut portrait,
half-bound, 5s.

. 1641
9267 Philips’ (Mrs. Katherine, called the Matchless Orinda

) Poems
and Translations; folio, portrait, neat, 5s. 1669

9268 Phillip’s (Governor Arthur) Voyage to Botany Bay; 4to, por-
trait, charts, and above 50 fine plates, chiefly of Natural His-
tory (pub. at 4/.4s.) title & portrait soiled, calf gilt, 15s. 1789— another copy

; 4to, fine paper, portrait, charts, and
plates, new and neat in calf gilt, l/.ls. 1789— another copy

; 4to, fine paper, portraits, charts, and
plates, those of Natural History coloured (pub.at5/.15s.6<7.
unbound) fine copy in old calf, neat, 21. 1789— the same; royal Svo, portrait, charts, & plates, 12s. 1790

9272 Phillips’ (Edward, Milton’s Nephew) Theatrum Poetarum, con-
taining the Names and Characters of all the English Poets,
with Additions by SirEgerton Brydges; Svo, calf, marbled

9265

9269

9270

9271

edges, 10s. Canterbury
,
1800

92/3 Phillips’ (C.) Speeches in the Case of Guthrie v. Sterne, and
on the Catholic Question; 8 v°, boards, 4s. 1815-16

9274 Phillips’ (Henry) Pomarium Britannicum, an Historical and
Botanical Account of Fruits known in Great Britain;
Svo, coloured plates (pub. at 10s. 6d.) boards, 5s. 1821— Sylva Florifera: the Shrubbery historically and botani-
cally treated, with Observations on the Formation of
Ornamental Plantations and Picturesque Scenery

; 2 vols.
Svo (published at 1/. Is.) boards, 10s. 1823

9275
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9276 Phillips* (William) Outlines of Mineralogy and Geology, 4th
Edition; enlarged 8vo, plate, boards, scarce, 8s. 1826

9277 the same; 8vo, boards, 4s. 1815
9277* Elementary Introduction to the Knowledge of Mineralogy.

Fourth Edition, considerably augmented by R. Allan
;

small 8 vo, numerous woodcuts, cloth, 12s. 18.37

9278 Phillips’ (John) Treatise on Geology; fcap. 8vo, cloth, 6s. 1837

9279 Figures and Descriptions of the Pabeozoic Fossils of

Cornwall, Devon, and West Somerset; 8vo, 60 plates,

boards, 9s. 1841

9280 Phillips’ (T.) History and Antiquities of Shrewsbury ; 4to,

plates, 18s. Shrewsbury, 1779
9280*Phillips’ (Thomas) History of the Life of Cardinal Reginald

Pole ; 2 vols. 8vo, portrait, fine copy in calf gilt, scarce,

1/. 4s. 1767

9281 Phillips’ (Thomas, R.A.) Lectures on Painting, its History and
Principles; Svo (published at 13s.) cloth, 6s. 6tl. 1833

9282 Philosophical Magazine and Journal, edited by Dr.Alexander

Tillocli and Richard Taylor, from the Commencement in

1798 to December 1826 inclusive; 68 vols. Svo, plates,

half-bound, 18/. 18s. 1798-1826

9283 Philosophical Magazine and Journal, by Tillocli and Taylor,

from Jan. 1825 to Nov. 1826; 2 vols. and 10 numbers,

7s. 1825-26

9284 Philosophical Magazine and Annals of Philosophy, by Taylor

and Phillips, from Jan. 1827 to June 1832. New Series,,

Nos. 1 to 66 (wanting No. 37) l/.lls. 6d. 1827-32

9285 Philosophical Magazine and Journal of Science, Third Series,

from July 1832 to Dec. 1836; 57 Nos. 1/. 8s. 1832-36

9286 Philosophical Transactions of the Royal Society of

London, abridged from the Commencement in 1665 to

1 7 50, and at large, from 1751 to 1 820, with Indices ; 8 3 vols.

4to, numerous plates, hf-bd. russia, uniform, 35/. 1749-1821

9287 Philosophical Transactions at large, from 1816 to 1829 (both

inclusive); 32 Parts 4to, plates (pub.at30/.)sd.20/. 1816-29

9288 General Index to the first 70 vols. by P. H. Maty; 4to,

uncut, 12s. 1787

9289 Philosophical Transactions, from the Commencement in

1665, to 1800. Abridged by Drs. Hutton, Shaw, and

Pearson
;

18 vols. 4to, numerous plates (published at

18/. 18s.) boards, 71. 1809

9990 Abridged from 1665 to 1732, by Lowthorp, Jones, Reid,

and Gray; 7 vols. 4to, plates, very neat, 1/. 15s. 1721-33

9291 Philostratu s’ Life of Apollonius Tyaneus, translated, with

Notes, by Charles Blount; folio, neat, 10s. 6(7. 1680

Tliis book was suppressed, as one of the most dangerous attempts that had

ever been made against revealed religion.

9292 Life of Apollonius of Tyana, translated by Rev. E. Ber-

wick, with Notes and Illustrations
;
8vo (pub. at 12s.)

bds. 5s.
^

1809

9293 Phillpotts’ (Dr. Henry, Bishop of Exeter )
Letter to Canning

on the Catholic Emancipation Bill of 1825; Svo, 3s. 1827

9293* Letters to Charles Butler on his Book of the Roman Ca-

tholic Church; Svo, bds. 7s. 1826
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9294

9295
9296

9297

9298

9299

9300

Phipps’s (Constantine John, afterwards Lord Midgrave') Voyage
towards the North Pole, undertaken by II. M. Command,
in 1773; 4to, maps and plates, neat, 10s. 1774

the same ;
4to, calf gilt, 14s. 1774

the same, 1774.—Lieut. William Bligh’s Voyage to the

South Sea, including an Account of the Mutiny on Board

the Bounty, 1792.—2 vols. in 1, 4to, portrait, maps and

plates, russia, marbled edges, 1/. 5s.

Physiognomical Portraits of 100 distinguished Characters,

from undoubted Originals, engraved in the line-manner by

the most eminent British Artists ; 2 vols. royal 8vo, fine

impressions (pub. at 107 10s.) bds. 21. 2s. 1824

the same ;
2 vols. royal 4to, large paper, with Proof

Impressions on India Paper (pub. at 217) bds. 57 1824

the same
;
10 Parts folio, largest paper, Engraver’s

Proofs on French Paper (only 25 copies thus taken off,

at 317 10s. each) rare, 127 1824

Picart’s (Bernard) Religious Ceremonies and Customs of the

several Nations of the known World : 7 vols. folio, nume-
rous plates, new and neat, in calf gilt, 107 1731-39

the same ; 7 vols. royal folio, large paper, half-bound,9301

9302 Pickard’s (E.) Sermon on Charity to Orphans, with a Plan of

9303

107 10s.

the Iloxton Working School ;
4 to, 2s.

1731-39

1760
Pickburn’s (James) Dissertation on the English Verb. To

which is added, an Appendix on French and Latin Parti-

ciples ; 8vo, large paper, calf gilt, scarce, 8s. 1789
9304 Picton’s (Lieut.-General Sir Thomas)Memoirs and Correspond-

ence. Edited by II. B. Robinson
;
2 vols. 8vo, portrait

(pub. at 17 8s.) cloth, 12s. 1836
9305 Pierce’s (Thomas, D. D.) Sermon on the Primitive Rule of

Reformation
;
small 4to, 4s. Oxford, 1663

9306 Pierpont’s (J.) National Reader, by E. IL Barker; 12mo, sheep
,

3s. 6d. 1829
9307 Pigafetta’s (Philippo) Report of the Kingdom of Congo in

Africa, translated by A. Hartwell ;
small 4to, plates, calf

gilt, scarce, 18s. John Wolfe
,
1597

9308 Pignotti’s (Lorenzo) History of Tuscany, translated from the

Italian, with Life of the Author, by J. Browning ; 4 vols.

8vo (pub. at 27 8s.) bds. 18s. 1826
9309 the same

;
4 vols. 8vo, calf extra, 17 14s. 1826

9310 Pike’s (Major Z. M.) Exploratory Travels through the Western
Territories of North America; 4to, maps (pub. at 17 16s.

unbound) calf gilt, 18s. 1811
“ This is a valuable work, from the information with which it abounds

relative to a part of the world which is so little known ."—Critical Review.

9311 Pilkington’s (James) View of the present State of Derbyshire,

with an Account of its most Remarkable Antiquities
;

2 vols. 8vo, map and plates, bds. 7s. Derby, 1789
9312 Pilkington’s (Matthew) Dictionary of Painters, with Supple-

ment by James Barry; 4to, neat, 18s. 1798
9312* Dictionary of Painters, with A1 erations and Additions by

Henry Fuseli; 4 to. best edition, calf gilt, 2712s. 6d. 1810
70
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9313 Pilkington’s (M.) General Dictionary of Painters : containing

Memoirs of the Lives and Works of the most eminent

Professors of the Art of Painting ;
2 vols. 8vo (pub. at

1/. 4s.) hoards, 15s. 1824

9314 the same ;
2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. Is. 1824

9315 the same, 2 vols. 4to, large paper (only 100 copies

printed of this size, published at 3/. 3s.) bds. 1/. 16s. 1824

9316 the same. New Edition, with an Introduction, and 26 new
Lives of Artists of the British School, by Allan Cunning-

ham ; 8 vo, cloth, 1/. 1839

9317 Pilpay’s Fables
;
12mo, woodcuts, bds. 4s. 1818

9318 Pindar’s Odes, translated from the Greek. To which is pre-

fixed, a Dissertation on the Olympic Games, by Gilbert

West; 4to, very neat, 12s. 1749

9319 the same : 3 vols. 12mo, calf, 10s. 6d. 1766

9320 the same ;
2 vols. 12mo, green morocco, gilt edges, 12s. 1807

Praised by Dr. Johnson.

9323
9324
9325
9326

9320* Odes translated from the Greek, with Notes critical and

explanatory, by A. Moore; 2 vols. royal 8vo, (published

at 51. 5s. unbound) calf extra, 31. 3s. 1822

9321 Pindar’s (Peter, i. e. Dr. John Wolcott's) Works ; 3 vols. 8vo,

portrait, fine copy in old calf gilt, 1/. Is. 1794

9322 Works, with Life of the Author (John Walcott, M.D.) 5

vols. 8vo, portrait (pub. at 31.) bds. 11. 11s. 6d. 1812

— the same ;
4 vols. 18mo, port, and plates, calf gilt, 16s. 1816

— Ode upon Ode : or, a Peep at St. James’s ;
4to, 2s. 1787

— Rights of Kings : or, Loyal Odes ;
4to, 2s. L91

— More Money: Odes to Pitt ;
4to, 2s. 1<92

9327 Pineda’s (P.) Synopsis of the Genealogy of the most antient

and most noble Family of the Brigantes or Douglas, in

Spanish and English ;
8vo, half-bound, privately printed,

scarce, 10s. 1(54

9328 Pine’s (John) Procession and Ceremonies, observed at the In-

stallation of the Knights of the Order of the Bath
;
royal

folio, 20 fine plates, "containing Original Portraits, very

neat in old calf, 21. 12s. 6d. 1730

9329 Pineton’s (James) History of the Persecutions of the Pro-

testants by the French King, in the Principality of Orange,

from 1660 to 1687; small 4to, uncut, 5s. 1689

9330 Pinkerton’s (John) Collection of the best and most inte-

resting Voyages and Travels in all parts of the

World, with a general Index ; 17 vols. 4to, with upwards

of 200 fine plates (pub. at 37/. 16s.) bds. 91. 9s. 1808

— the same, 17 vols. 4to, early impressions, calf gilt, 14/. 1808

the same; 17 vols. 4to, fine impressions, russia, 15/. 1808

“ All the travels worthy of preservation contained in the former large col-

lections of Churchill, Green, Harris, and the Harlcian, are here reprinted.

Many volumes of high price, such as Pococke's and Shawe’s Travels, are

given almost entire. Translations and extracts of many important travels,

not before known in the English language, are likewise intermingled; besides

several small treatises, objects of research among the curious, and exceed-

ingly searce. In this point of view, it is believed that the purchaser of this

work could not procure the same collection in the originals for three or iour

hundred pounds, and some of them probably not at any price."

9331
9332
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9333 Pinkerton’s (John) Modern Atlas of the World, from the

latest and best Authorities, consisting of 60 coloured

Maps, executed on a very large Scale; imperial folio (pub.

at 20/.) half-bound russia, 8/. 18s. 6d. 1815
9334 Literary Correspondence, from the Originals in the Pos-

session of Dawson Turner, Esq. 2 vols. 8vo, portrait (pub.

at 1/. 12a.) bds. 14a. 1830
9335 another copy; 2 vols. 8vo, calf extra, l/.ls. 1830
9336 Modern Geography; 2 vols. 4to, numerous maps (pub. at

51. 5s. in bds.) old russia, 18a. 1802
“ The best work of Geography is by Pinkerton.’’

—

Major Rennell.

9337 Modern Geography; 2 vols. 4to, calf gilt, 21. 1817
“ Mr. Pinkerton has presented us with a production which we need not bo

ashamed to own as of British growth, which is not a mere bookseller’s job,

but is the fruit of the persevering study of a man of letters, conducted on
the principles and for the advancement of science.”

—

Monthly Review.

9338 Scottish Tragic Ballads; crown 8 vo, very neat, 7s.6d. 1781
9339 the same; crown 8vo, uncut, 9a. 1781
9340 —— Miscellany of lihymes, cr. 8vo, uncut, 4a. Gloceder, 1782
9341 Ancient Scottish Poems, never before in print : now first

published from the Manuscript Collection of Sir Richard
Maitland; with large Notes and a Glossary. Prefixed is

an Essay on the Origin of Scottish Poetry ; 2 vols. 8vo,
calf extra, 1/. 1 a. 1786

9342 Scottish Poems, reprinted from scarce Editions, with a
Glossary; 3 vols. crown 8vo, uncut, scarce, 1/. 1a. 1792

Containing: The Tales of the Priests of Peblis
; The Palice of Honour;

Squire Meldrum ; Eight Interludes, by Sir David Lindsay
;
Fhilotus, a

Comedy; Gawan and Gologras, a Metrical Romance; Ballads, first printed
at Edinburgh, 1508 ; and Three Pieces before unpublished.

9343

9344
9344*

9345

9346

9347

9348

9349

9350

9351

9352

Essay on Medals
;
2 vols. 8vo, plates, bds. 10a.6J. 1789

the same ; 2 vols. 8vo, fine copy in old gilt calf, 16a. 1789
the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 4a. 1808
Medallie History of England

; royal 4to, 40 plates, russia,

marbled edges, 1/. 11a. 6d. 1802
Petrology, a Treatise on Rocks

; 2 vols. 8vo, 40 Engrav-
ings (pub. at 2/.8a.) bds. 16a. 1811
Enquiry into the History of Scotland preceding the Reign
ot Malcolm III, or the year 1056, including the authentic
History of that Period. To which is added his Disserta-
tion on the Origin and Progress of the Scythians and
Goths; 2 vols. 8vo, bds. 15a. 1794
the same; New Edition, 2 vols. 8vo, map, bds. 15a. 1814
History of Scotland, from the Accession of the House of
Stuart to that of Mary, with Appendices of Original
Papers; 2 vols. 4to, neat, 1/ 16a. 1797
Iconographia Scotica, or Portraits of Illustrious Persons of
Scotland, royal 8vo, (consisting of 55 Portraits, 7 plates of
Seals, and 1 View of the Parliament of Edward I) fine

Impressions, bds. 1/.11a.6</. 1797
the same; royal 4to, large paper, hf-bd. 2/.2a. 1797

Pinkney’s (Lieut. Col.) Travels through the South of France,
and in the Interior of the Provinces of Provence and
Languedoc; 8vo, map, calf gilt, 6a. 1814
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9356

9357

9358

9359

9360
9361
9362

Pinnell’s (Peter) Assize Sermon at Maidstone; 4to, 2s. 1750

Pinnock’s Catechisms, complete; 12 vols. 18mo, 3/. 12s. v. y.

Catechisms of Electricity, Entomology, Ichthyology, Paint-

ing; 12mo, each 6<i.

Piozzi’s (Hester Lynch) British Synonymy, or an Attempt at

regulating the Choice of Words in familiar Conversation;

2 vols. 8vo, bds. 8s. 1794

Anecdotes of Ur. Johnson during the last Twenty years ot

his Life; crown 8vo, bds. 5s. 1786

Retrospection, or a Review of the most important Events,

Characters, Situations, and their Consequences, which the

last Eighteen Hundred Years have presented to the View

of Mankind; 2 vols. 4to, portrait, hf-bd. 18s. 1801
“ This work has not been estimated so highly as it deserves. It shews a

strong mind. It is easy to trace in it many of the sentiments of Dr. Johnson

on men and manners.”

—

MS. Note by Dr. Valpy.

Pitkin’s (T.) Statistical View of the Commerce of the United

States of America; 8vo, bds. 8s. Hartford{Connecticut) 1816

Pitt’s (Right Hon. William) Speeches in the House of Com-

mons; 4 vols. 8vo, bds. 1/. 15s. 1806

the same; 4 vols. 8vo, very neat in calf, 21. 2s. 1806

the same; 3 vols. 8vo, bds. 1/. 16s. 180b

the same; 3 vols. 8vo, calf extra, 21. 8s. 1808

“ In his luminous and comprehensive speeches in parliament, he has ex-

plained his motives, and unfolded his views, his objects, and his designs ; and

has thus, by the supply of an invaluable fund of materials, greatly facilitated

the labour of his political biographer, which might indeed be said chiefly

to consist in the proper use, application, and arrangement of those mate-

rials."— Gifford.

9363 Pitt’s (William) Agricultural Survey of Staffordshire ;
8vo,

map (pub. at 9s.) bds. os. 1808

9364 the same, 1796 ;
Plymley’s Survey of Shropshire, 1803.—

In 1 vol. 8vo, hf-bd. 7s.6(/.

9365 Agricultural Survey of Leicestershire, to which is annexed

a Survey of Rutlandshire, by R. Parkinson ;
8vo. maps

and plates (pub. at Ids.) bds. 7s.

Topographical History of Staffordshire, including^ its Na-

tural History ;
royal 8vo, map (published at 1/. 15s.) bds.

\ g 5<
Newcastle-under-Lyme, 1817

Pitman’s (J.R.) Sermon on the Death of George III; 8vo, Is. 1820

Pittman’s (Captain Philip) Present State of the European

Settlements on the Mississippi, with Geographical Descrip-

tions ;
4to, with the large Plans, bds. 6s.

_

Plague. Kemp’s Treatise of the Nature, Causes, Signs, ie

servation from, and Cure ot the Pestilence, 1665. -
.

1

liam Clowes on the Disease called Morbus Gallicus ,
tit e

page deficient.—In 1 vol. small 4to, neat, scarce, 10s. 6(L

Planche’s (J.R.) Descent of the Danube, from Ratisbon to

Vienna, with Recollections, Historical, Legendary, &c. o

the Monasteries, Castles, &c. 8 vo, plates, boards, 8s. 18-»

“ The Descent of the Danube is a volume of such varied inter st, tna

may promise its popular recepiiou.”

—

Literary Gazette.

9371 Planta’s (Joseph) History of the Helvetic Confederacy; 2 vo s.

4fo, map (pub. at 2,'.2 s. in bds.) calf gilt, l/.10s.

9372 the same; 3 vols. Svo, bds. l/.4s.

9366

9367
9368

9369

9370

1800

1807
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93/3 Plat s (Sir Hugh) Jewel House of Art and Nature; whereunto
is added a rare and excellent Discourse on Minerals,
Stones, Gums, &c. &c. by D. B. (Dr. Boate)

; small 4to,
woodcuts, neat, 8s. 1653

9374 Plato’s Works, translated by F. Sydenham and T. Taylor, with
copious Notes

; 5 vols. royal 4to, bds. 6/. 6s. 1804
the same; 5 vols. royal 4 to, calf extra, 8/.8s. 1804
the same

; vols. i and ir, royal 4to, (containing the First
Alcibiades, the Republic, the Laws, the Epinomis, the
Timaeus, and the Critias) bds. 1/. Is. 1804
the same; vol. n, royal 4to, containing the Laws, the Epi-
nomis, the Timaeus, and the Critias

; 4to, bds. 10s. 1804
Works, abridged, with Dacier’s Notes; 2 vols. 12mo,
neat, 7s.

1 701
The Banquet, translated by F. Sydenham; 4to, 4s. 1767
Second Alcibiades, a Dialogue concerning Prayer, trans-
lated by F. Sydenham; 4to, uncut, 8s. 1776
Philebus, a Dialogue concerning the chief Good of Man,
translated by F. Sydenham; 4to, uncut, 8s. 1780
Four Dialogues, viz. the Cratylus, Phaedo, Parmenides,
and Timaeus, translated by T. Taylor; 8vo, bds. 7s.6d. 1793
Charmides, translated by T. Taylor; 4to, sd. 2s. Gel. 1804
The Lesser Hippias, translated by T. Taylor; 4to, 3s. 1804
Euthydemus, translated by T. Taylor; 4to, sd. 3s. 1804
Apology of Socrates, translated, with Notes, by Mills;

9375
9376

9377

9378

9379
9380

9381

9382

9383
9384

9385
9386

9387
9388

12mo, uncut, 5s

Phaedo; 8vo, boards, 10s. 6d.

Cambridge
,

1 775
1813

9389

9390

9392

9393

9394

Di\ ine Dialogues, and Apology of Socrates, with Intro
ductory Dissertations and Notes; 12mo, cloth, 4s. 1839
Synopsis, or General View of the Works of Plato, by F.
Sydenham; 4to, sewed, 3s. (1780)
Remarks on his Life and Writings; 8vo, boards, 4s. 1760

9391 Platts (Rev. John) New Universal Biography, arranged in
Chronological Order, with Alphabetical Indexes; 5 vols.
8vo (published at 4/. Is.) boards, 1/. 15s. 1825

Plautus’ Comedies, translated into blank verse by B. Thornton,
R. Warner, and G. Colman; 5 vols. 8vo, uncut, 1/. 1769-74
the same; 5 vols. 8vo, neat, 1/. 4s. 1769-74

Pla\ fairs (1 rofessor John) W orks on Natural Philosophy,
Astronomy, Mathematics, and Physical Science, &c. in-
cluding his Huttonian Theory of the Earth, with a Memoir
of the Author by Francis Jeffrey and J. G. Playfair;
4 vols. 8vo (pub. at 2/. 12s. 6d) bds. 1/. 4s. Edinb. 1822
the same; 4 vols. 8vo, calf extra, 2/. ib. 1822

“ Playfairs works exhibit a combination of the soundest philosophy and of
the profoundest science, with powers of eloquence and skill in composition,
which place the author in the first rank of our classic writers.”

—

1). Stewart.

Remarks on the Astronomy of the Brahmins, 4to, 3s. 1789
Remarks on the Causes which affect the Accuracy of Baro-
metrical Measurements; 4to, 3s. 1785
Letter to the Author of the Examination of Professor
Stewart’s Short Statement of Fact, with an Appendix;
8vo, 3s. Edinburgh, 1806
Outlines of Natural Philosophy; 2 vols. 8vo, 9s. ib. 1819

9394*

9395

9396

9397

9398



558 JOHN BOHN’S CATALOGUE. [ENGLISH

9399 Playfair’s (James) Complete System of Geography, Ancient

and Modern; 6 vols. 4to, maps (published at 12/. 126.)

boards, 41. 1 4s. 6d. Edinburgh
,
1808-13

9400 System of Chronology
; royal folio, half-bound russia,

1/. 5s. ib. 1784

9401 Elements of Geometry; 8vo (pub. at 9s.) bds. 5s. ib. 1822

9402 Plays. A Select Collection of the best modern English Plays,

selected from the best Authors; 16 vols. small 8vo, neat,

1/. 4s. Printed at the Hague, 1750

9403 Fair Penitent — Tancred and Sigismunda — Fatal

Curiosity—Cato—Rival Queens— Gamester— Count of

Narbonne—and George Barnwell, with Remarks by Mrs.

Inchbald; 2 vols. 12ino, 4s. n. d.

9404 Good-Natured Man—Countess of Salisbury—Maid of the

Mill—The Brothers.—in 1 vol. 8vo, plates, half-bound, 4s.

9405 Carib Chief—Fvadne—Fazio— Bellamira—Brutus—Re-

tribution.—In 1 vol. 8vo, calf gilt, 8s.

9406 Humours of Oxford, with Frontispiece by Hogarth

—

Isabella— Accomplished Maid— Damon and Phillida

—

Douglas— False Delicacy— English Merchant— Midas,

— Oxonian in Town.—In 1 vol. 8vo, half-bound, 8s.

9407 West Indian—Count of Narbonne—Fashionable Lover

—

Critic—Royal Merchant—Every Man in his Humour

—

Alfred.—In 1 vol. 8vo, calf, 5s.

9408 Germanicus— Apostate— Bertram— Manuel— Ina.—In

1 vol. 8'vo, calf extra, 7s.

9409 Rienzi and Foscari, by Miss Mitford—Apostate and Bel-

lamira, by Sheil—Mirandola, by Barry Cornwall—Don
Pedro, by Lord Porchester.—In 1 vol. 8vo, boards, 8s.

9410 Select Dramatic Pieces acted on Provincial Theatres and

for Private Performance, &c. viz. Boarding School Miss

—

One and All—The Disguise—The Musico—Who’s Afraid

—and The Bulse; 8vo, uncut, 6s. 1787

9411 Plees’ (W.) Account of the Island of Jersey; 4to, large
paper, map and plates (pub. at l/.15s.) boards, 15s. 1817

9412 Pliny’s (The Elder) Natural History, translated by Philemon

Holland; 2 vols. in 1, folio, half-bound, neat, 2/. 1601

9413 the same; 2 vols. in 1, folio, calf gilt, 2/. 10s. 1634

9414 the same; 2 vols. in 1, folio, wanting titlepage to Yol. ii

and last leaf of Index, half-bound, 16s. 1601

9415 Natural History of the World, translated by P. Holland;

2 vols. in 1, folio, fine copy in russia, 3/. 10s. 1635
A competent judge, Bingley (in his Animal Biography, vol. i. p. 200) pro-

nounces this “ an admirable translation.”

9116 Pliny (The Younger) Epistles and Panegyrick, translated by

several Hands, with Life by J. Henley; 2 vols. 8vo, 7s. 1724

9417 Letters, with Observations on each, by John, Earl of

Orrery; 2 vols. 8vo, calf, 12s. 1751

9418 Letters, translated by W. Melmoth; 2 vols. 8vo, 8s. 1747

9419 Letters, with Occasional Remarks, by William Melmoth;

2 vols. 8vo, calf neat, 14s. 1805

9420 the same; 2 vols. small 8vo, calf gilt, 8s. Edinburgh, 1807

9421 the same; 2 vols. 12mo, heads, boards, 10s. 1810
“ A translation, supposed to equal the original, both in beauty and

force.”

—

Dr. Adam Clarke.
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9422

9423

9424

9425

9426

9427

9428

9429

9430

9431

9432

9433

9434

9435

9436
9437

9438
9439

9439*

9440

Plott s (Robert, LL.D.) Natural History of Oxfordshire; folio,

map and 16 plates, neat, l/.ls. Oxford, 1677
another copy; lolio, large paper, map and plates, neat,
2/. ib. 1677
Natural History of Staffordshire; folio, map and 37 plates,
neat, very scarce, 8/. 8s. ib. 1686
another copy; folio, wanting the map, neat, 37.16s. ib. 1686

Plotinus’ Five Books, viz. on Felicity; on the Nature and
Origin of Evil; on Providence; on Nature, Contempla-
tion, and the One; and on the Descent of the Soul; trans-
lated by T. Taylor; 8vo, large paper, hf.-bd. 10s.6rf. 1794
Select W orks, and Extracts from the Treatise of Synesius
on Providence, translated from the Greek, with an Intro-
duction containing the Substance of Porphyry’s Life of
Plotinus, by Thos. Taylor; 8vo(pub.at 18s.)bds. 10s. 1817

Plowden’s (Francis) Historical Review of the State of Ireland,
from the Invasion under Henry II to the Union with
GreatBritain in 1801 ; 3 vols. 4to (pub.at 4/.4s.) l/.16s.l803
History of Ireland from its Union with Great Britain;
3 vols. 8 vo, boards, \l. 7s. Dublin, 1811
Church and State: being an Enquiry into the Origin,
Nature, and Extent of Ecclesiastical and Civil Authority,
with Reference to the Constitution; 4to, hf.-bd. 7s. 1795

Plumtre’s (Anne) Narrative of a Three Years’ Residence in
France, from 1802 to 1805, including some Authentic
Particulars respecting the early Life of Bonaparte; 3 vols.

8 vo, map, boards, 12s. 1810
History of Myself and my Friend, a Novel; 4 vols. 12mo,
boards, 4s. 1813
Narrative of a Residence in Ireland; 4to, portrait and
plates (published at 21. 2s.) boards, 12s. 1817

“ V e heartily wish that this agreeable volume maybe the means of in-
ducing our countrymen to visit an island which they are, for the most part,
utterly unacquainted with

;
yet from which England fills one-third of her

granary with corn, hall her fleets with provisions, and a great part of her
army with soldiers .”—Literary Gazette.

Plumtre’s (Rev. James) Collection of Songs, moral, senti-
mental, instructive, and amusing; 3 vols. crown 8vo (pub-
lished at l /.Is.) boards, 9s.

"
1806

Plutarch’s Lives, translated, with Notes critical and historical,
and a new Life of Plutarch, by John and William Lang-
horne. A New Edition, with Notes and other Additions
by Archdeacon Wrangham; 6 vols. 8vo (pub. at 21. 1 4s.)

boards, l/.lls. 6d. Cadell, 1819
the same; 6 vols. 8vo, calf gilt, 21. 8s. ib. 1813
the same; 6 vols. 8vo, last Genuine Edition, (published at

2/. 14s.) boards, 21. 2s. ib. 1826
the same; 6 vols. 8vo, calf extra, 31. 3s. ib. 1826
Morals; translated by several Hands; 5 vols. 8vo, very
neat, U. 5s. 1704

— Isis and Osiris, with the Greek Text and Notes, by S.

Squire; roy. 8vo, large taper, scarce, l/.ls. Camb. 1744
— and Theophrastus on Superstition, in Greek (printed in

Uncial Letters) and English, with various Appendices
and a Life of Plutarchus by Julian Hibbert; 8vo, boards,
U.l s‘- Privately printed, 1828
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9440 Pociclington’s (John, D.D.) Sunday no Sabbath, sm.4to, 3s.l635

9441 Pocock’s (AY. F.) Architectural Designs for Rustic Cottages,

Picturesque Dwellings, Villas, &c. royal 4to, 33 plates,

(published at 1/. 11s. 6d.) 15s. 1807

9441*Pococke’s (Edward, D.D.) 'rheological AVorks, Avith an Account

of his Life and AVritings by L. Twells; 2 vols. folio, calf,

1/. 10s. 1740

9442 Pococke’s (Dr. Richard) Description of the East and

some other Countries; 2 vols. folio, numerous plates,

neat, 4/. 10s. 1743-45

Poems.
9443 Poems by Lords Normanby, Halifax, Roscommon, Rochester,

Sir Charles Sedley, Prior, and others; 8vo, neat, 5s. 1701

9444 Florio, a Tale, and the Bas Bleu, 1786.—Poetical Epistle to

James Boswell on his Tour to the Hebrides, by Peter

Pindar, 1 786.—Trial of (Fighting) Fitzgerald, Brecknock,

and others, for Murder, with the scarce Frontispiece, n. d.—
The Lousiad, by Peter Pindar, 1786.—In 1 vol. 4to, 5s.

9445 Landscapes in Verse, taken in Spring {by S. J. Pratt), with

tAvo VieAvs, engraved by Bonner, from Drawings by Law-
rence (aged 16 yeai*s), 1785.—The Rape of Helen, from

the Greek of Coluthus, with Miscellaneous Notes, 1786—
Elegiac Sonnets, by Charlotte Smith. Jf ith several addi-

tional Sonnets by this Author, in Manuscript

,

1786.

—

r

Ihe

Triumphs of Temper, by Wm. Hayley, 1784.— The Pea-

sant of Auburn : or, the Emigrant, by T. Coombe
,
D.D.

1783.—The Hermit of AYarkworth, a Northumberland

Ballad, by Bp. Percy, 1782—Armine and Elvira, a

Legendary Tale, by Mr. Cartwright, 1777.—Petrarch to

Laura, a Poetical Epistle, by C. James, 1786.—Owen of

Carron, by Dr. Langhornc, 1778.—In 1 vol.4to, Avith Auto-

graph of ‘ TV. Giffordfrom B. Trefusisf 1 808 ;
calf neat, 1 5s.

9446 Ode on leaving South Carolina, Autograph of TV. Gifford,

1783.—Fables of Flora, by Dr. Langhorne. Filth Edition:

ivith Autograph of E. Trefusis, 1773.— Mont Blanc, an

irregular Lyric Poem, by the Rev. T. S. Whalley, Bath,

1788.—Ode on General Elliott’s Return from Gibraltar,

by Anna Seward, 1787.— Humanity, a Poem, by S. J.

Pratt, 1788.—Slavery, a Poem, by Hannah More, 1788.—
Paulina : or, the Russian Daughter, by R. Merry

,
1787 —

Triumph of Benevolence, 1786.—The Shadows of Shak-

speare, a Monody on the Death of Mr. Garrick, by C.

Melmouth, Bath, n. d .

—

The Temple of Folly, by T. Swift,

1 787.—Miscellanies in Prose and Arerse, by Mrs. C. Jemmat,

Daughter ofAdmiral Veoof Plymouth ,
1768.— 4to, calf, 12s.

9447 Poems. * A Collection of Manuscript Poetry (including Poli-

tical Songs ;
Court and Country, a Play of Seven Acts, in

which Avill be revived the Entertaining Scene of the Blun-

dering Brothers. To which is added, the Comical Hu-

moursofPunch) ;
folio,very distinctly written, 1 5s.circa 1750

9448 Poems, chiefly Sonnets, by the Author of Translations from

the Italian of Petrarch, Metastasio, and Zappi; 8vo, seAved,

3 9>
Oxford, 1799

9449 Poetical Attempts by a Young Man ;
2 vols. in 1, 12mo

. r n 1 / 5'-^
neat, os.
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Poems.
9450 A Collection of Manuscript Poetry, apparently College Exer-

cises, e.g. Euripides, by Bracebridge
; Theocritus and the

Iheatre, by Derham
; The Scenes, by James ; Comedy,

by Burn
; Ihe Poet, by E. Moore

; Tragedy and Farce,
by Fayting, 8cc. folio, 8s. " n g

9451 Poetical Translations from various Authors, by Master
John Browne, of Crewkerne, Somerset, a Boy of Twelve
Years Old, 1786.—Poems on Wisdom, on the Deity, on
Genius, by F. Webb

,
Salisbury, 1 790.—Flights of Fancy,

by W. Gill, of St. John’s College, Cambridge, 1791.

—

The Aboriginal Britons, by G. Richards, Fellow of Oriel,
Oxford, 1 1 91. Elegeia Thomas Gray Grmce redita: cura-
yit B . E. Sparke, 1794 .— Webb’s Hymn to the Dryads,
inscribed to Dr. Turton. Privately printed, 1776. St!
Michael & iMount, a I oem, by the Rev. W. Eisle Bowles,
Salisbury, 1798.—The Fete at Kensington-Gore, by R.
Griffith, 1800.—Kirk-Leas, a Descriptive Poem, by R.
Griffith, 1802.— Providence, by R. Griffith, 1804. Cole
Oratio de Ridiculo

; et ejusdem Carmen Comitiale. Pri-
vately printed by the Duke of Marlborough, 1811 In
1 vol. 4to, bds. 1/. Is.

9452 Specimen Attempts at Poetry, by the Desolate
; 12mo, 6d. 1830

9453 The Sceptic, by Mrs. Hemans, 1820.—High Birth, a Satire,
1821.—Christabel, Sec. by S. T. Coleridge, 1816. Ber-
tram, a Tragedy, by R, C. Maturin, 1816.—Edo-ar, a
Tragedy, by G. Manners, 1806.—The Vampire, a Tale:
with an Account of Lord Byron’s Residence at Mitylene
1819.—In 1 vol. 8vo, half-bound, 8s.

9454 Tickell’s Ode to the Earl of Sunderland, 1 720.—Tickell’s
Ode to Earl Stanhope, 1/ 18.— Tickell's Kensington Gar-
dens, 1722.—A. Philips’ Poem to Miss Carteret* 1725.—A Lady s Answer to the same, 1725.—Session of Painters
occasioned by Sir G. Kneller’s Death, 1725.—Ode to the
Grand Khaibar, 1726.—Musidora, an Elegy on the Death
of the Hon. Mrs. Bowes, 1725,-Duke'upon Duke a
Ballad, with Music, 1 723—Young’s Universal Passion, in
Six Satires, 1725-27.—G. Bub Doddington’s (Lord Mel-
cumbe) Epistle to Sir Robert Walpole, 1726. Youngs
Instalment of Sir R. Walpole, K. G. 1726._Callimachus’s
Birth of Manly Virtue translated into Verse, by Dr.
Delany, Dublin, n. d.—Cinthio, by Dr. Young, 1727.
Sarah the Quaker, to Lothario, 1 728.—Letter from a Lady,
(Mss Hollins

)

to her Husband abroad (Edward, Son of

(r- -p
' n' K

1

ol
y
ert Walpole) 1729.— In 1 vol. folio, bds. 10 .9 .

oetry and Poets, being a Collection of the choicest Anecdotes
le ative to the Poets of every Age and every Nation, with
Specimens of their Works, and Sketches of their Bio-
graphy, by R. Ryan

; 3 vols. foolscap 8vo. portraits and
BlatAS /"nuK of 1/ 1 U PJ \ bd . in

1826

and plates, bds. 15.v.

Tour to Chateegaon; 8vo, 6s.

in 1, 12mo, calf, gilt edges, 3s. 1788
listory of the Boondelas

; 4to, map
Calcutta, 1828

Serampore, 1831

71
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9458 Poiilman’s (J. G.) Discount and Interest Tables; 8vo, (pub. at

145.) bds. 7s. 1824
9459 Pointer’s (Rev. J.) Oxoniensis Academia, or the Antiquities

and Curiosities of the University of Oxford; 12mo, neat,

6s. 1749
9460 Polack’s (J. S.) New Zealand; being a Narrative of Travels

and Adventures during a Residence in that Country be-^

tween the years 1831 and 1837; 2 vols. 8vo, map and
plates (pub. at 1/. 8s.) bds. 15s. 1838

9460*Pole’s (Sir William) Collections towards a Description of the

County of Devon ; 4to, bds. 21. 1791

9461 the same ; 4to, russia, extra, gilt edges, 21. 15s. 1791

9461*Polehampton’s (Rev. Edward) Gallery of Nature and Art, ora
Tour through Creation and Science ; 6 vols. 8vo, fine im-

pressions of the 100 plates (pub. at 7/.4$.) bds. l/.l 6s. 1813- 14

9462 Polite Gentleman, or Reflections on several kinds of Wit

;

12mo, neat, 4s. 1700

9463 Political Dictionary, or Pocket Companion, by the Editor of

the Black Book ;
crown 8vo, lif-bd. 3s. 1821

9464 Political Economy. Say, Lettres a Maltkus, Paris
,
1820.

—

The Population and Riches of Nations considered together

by Sir Egerton Brydges, Bart. Geneva
,
1819.—Attempt

to define some of the first Principles of Political Economy,

by Thomas Smith, 1821.—In 1 vol. 8vo, calf neat, 10s.

9465 Political Tracts. Letters on Men, Measures, and Politics,

beginning with Junius Redivivus, 1794.—Lord Howard’s

Letter to Dundas, 1795.—Speeches of Fox, Horne Tooke,

and Sir A. Gardner, at the Westminster Election, 1796.

—

Burke’s Letter to a noble Lord on the Duke of Bedford’s

Attack on his Pension, 1796.—Strictures on Burke’s Let-

ter, 1796.—Extermination, n.d.—Soldier’s Friend, 1793.

—

Pigott’s Political Dictionary, n.d.— Morris’s Political

Glossary, n. d.—Political Dictionary of Guinea-less Pigs,

n. d.—Yolney’s Law of Nature, n. d.—The Watchman, by

S. T. Coleridge, 1796—and Various Others.—In 1 vol.

8vo, neat, very scarce
,

1/. Is.

9466 Political Tracts ; 8vo, each 6d.

Address to Britons n.d.

Address to the Merchants of Great

Britain n.d.

Answer to one part of a late infamous

Libel entitled Remarks on the

Craftsman’s Vindication 17.31

Appeal to the Unprejudiced concern-

ing the present Discontents, occa-

sioned by the late Convention with

Spain 1739

Budget opened 1733

Case of the Bank Contract 1735

Characters of Two Independent

Whigs 1720

Chimera, or French Way of paying

National Debts laid open 1 7 20

Conduct of the Opposition, and Ten-

dency of Modern Patriotism 1 / 34

Considerations upon the Present State

of A flairs in Europe 1730

Considerations upon the Present State

of Affairs at Home & Abroad 1739

Convention vindicated 1739

Copies of some Letters from Mr.

Hutcheson to the Earl of Sunder-

land 1722

D'Anvers’ Reply to “ Sedition and

Defamation display'd'' 1731

Davenant’s Prophecy 1713

Defence of the People 1744

Definitive Treaty of Peace at Aix-la-

Chapelle
‘ 17-18

Discourse on the Establishment of a

National and Constitutional Force

in England 1757

Dispassionate Remonstrance of the

Nature and Tendency of the Inte-

rest Laws 1751

Dutch (The) better Friends than the

French 1713
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Political Tracts
; 8vo, each 61/

.

Examiner (The) 1781
Faction detected by the Evidence of

Facts 1743
Final Answer to the Remarks on the

Craftsman’s Vindication 1731
Free Thoughts on the Treaty of

Worms 1744
French King's Promise to the Pre-

tender 1712
Grand Accuser the greatest of all

Criminals 1735
Grand Question (The) War or No
War with Spain, impartially consi-

dered 1739
History of Prince Mirabel’s Infancy,

Rise, and Disgrace 1712
Interest of Holland as to their Alli-

ances 1712
Last Will and Testament of the

Church of England 1710
Letter to the Craftsman upon the

Change of Affairs in Europe 1734
Letter to a Freeholder on the Reduc-

tion of the Land Tax 1732
Letter to Mr Law n.d.

Letter to a Member of Parliament on
the Present State of Affairs 1740

Letter to Lord Holland on Foreign
Politics

/ 1819
Letter from a Member of Parliament,

concerning ,£115,000 granted for

the Civil Service n.cl.

Letter to Mr. P** on Occasion of his

late Letter 1731
Letter to the Right Hon. Win. Fulte
uey 1731

Letter to the People of England on
National Affairs 1755

Letters and Messages that passed on
occasion of the Birth of the Young
Princess 1737

Manifesto of the King of Spain 1739
Memorials of the Contractants with
Mr. Aislabie 1721

Modest Enquiry into the State of
Foreign Affairs n.d.

Narrative of the Examination of the
Marquis de Guiscard, for stabbing
Mr. Harley 1711

Natural Probability of a Lasting
Peace 1732

Observations on the Writings of the
Craftsman 1730

Observations on the Last Session of
Parliament 1749

Observations on the Conduct of Great
•Britain with regard to Negocia-

tions, &c abroad 1729
Picture of a Modern Whig 1701
Popular Prejudices against the Con-

vention and Treaty with Spain ex-

amin'd and answer’d 1739
Present State of the Revenues of

France and Spain, compared with
those of Great Britain 1740

Preservative against Slavery, or a
Caveat to the Freeholders, &c 1722

Proposals for remedying the Charge
and Delay in Courts of Law 1724

Reflections upon the Examiner’s scan-

dalous Peace 1711
Remarks on the Craftsman's Vindi-

cation of his Two Patrons 1731
Remarks on a Libel entituled “ The

Conduct of the Allies, Sfc." 1711
Remarks on the Preliminary Articles

offered by the French King for a
General Peace 1711

Remarks on Mr. Webber’s Scheme,
and the Draper’s Pamphlet 1741

Reply of a Member of Parliament to

the Mayor of his Corporation 1733
Representative's Answer to the Coun-

tryman’s Letter 1722
Resigners vindicated 1718
Sacheverell against Sacheverell 1711
Sequel of a Pamphlet entitled Obser-

vations on the Writings of the Crafts-

man 1730
Serious Considerations on High Du-

ties 1743
Short View of the State ofAffairs 1730
Smuglers defeated, and Restoration

of Trade 1739
Some Considerations concerning the

Public Funds, Revenues, and Sup-
plies 1735

Some General Considerations on the
Public Revenues 1733

Steele's Letter to the Earl of Oxford
on the Peerage Bill 1719

A Nation a Family 1720
Thoughts on reading Sacheverell's
TryaI 1710

1 reaty of Seville, &c. considered 1730
Two Memorials of the Abbe de la

Ville, with the French King’s De-
claration, &c. 1747

V indication of the Honour and Jus-
tice of Parliament n.d.

946/ Political Essays concerning the present State of the British
Empire; 4to, with autograph of Dr. Parr, neat, 4s. 1772

9468 Political Fragments of Archytas, Charondas, Zaleucus, and
other ancient Pythagoreans, preserved by Stokens

; and
also Ethical Fragments of Hierocles, preserved by the
same Author; Translated by Thos. Taylor

; 8vo, boards,
^s

’ Chiswick
,
1822
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9473

9469 Political Register and Impartial Review of New Books, from

1767 to 1771 inclusive; 9 vols. 8vo {all published) portraits

and satyrical prints, very neat, scarce, 2l.2s. 1767-71

Containing letters by Junius, Anti-Junius, Publicola, Wilkes, Horne

Tooke, &c. &c. No perfect copy appears to have occurred for sale. Lowndes

says :
“ Of this work, only 11 numbers ivere published The present series,

however, contains the 58 numbers complete.

9470 Polwiiele’s (Richard) Historical Views of Devonshire ;
vol. i.

small 4to, {all published) uncut, 9s. Exeter
,
1793

9471 History of Devonshire; 3 vols. in 1, folio, map and

plates, lif-bd. russia, uncut, 5l.l5s.6d. ib. 1793-1806

9472 the same, vol. ii. containing the Archdeaconry of Exeter ;

folio, plates, bds. l/.4s. ib. 1793

9472* History of Cornwall, Civil and Military, Religious, Com-
mercial Agricultural, &c. 7 vols. in 2, 4to, plates, fine copy

in russia, gilt edges, 51. 1 5s. 6d. 1816

Traditions and Recollections, domestic, clerical, and lite-

rary, in which are included Letters of Charles II, Crom-

well, Fairfax, Wolcot, Whitaker, Gibbon, Cowper, Sir

Walter Scott, and other distinguished Characters ;
2 vols.

8vo, portrait and plates (pub. at 11.5s.) bds. 10s. 1826

9474 Polyjenus’ Stratagems of War, translated from the original

Greek by Dr. R, Shepherd, with Explanatory Notes; 4to,

uncut, 10s. 1796

9475 the same; 4to, red morocco, gilt edges (Dedication copy to

H.R.H. the Duke of York) 18s.
_

1796

9476 Polybius’ History of the World, translated by Sir H. S. (Henry

Shears). With a Character of Polybius and his Writings

by J. Dryden; 2 vols. 8vo, neat, 6s. 1693

9477 History of the World, translated by the Rev. James Hamp-

ton ; 3 vols. 8vo (pub. at Ills.) bds. 15s. 1809

9478 the same ;
3 vols. 8vo, calf gilt, 18s. 1809

9479 the same; 2 vols. 8vo, (pub. at l/.)bds. 12s. Oxford, 1823

9480 the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 18s. ib. 1823

« Tbe English translator lias preserved the admirable sense, and improved

the coarse style, of his Arcadian original.”— Gibbon.

Beloe
(
Anecdotes of Literature) ascribes the preface to Dr. Johnson ; and

Barker
(
Parriana

,

I. p. 494) informs us that Dr. Parr was of the same opinion.

9481 Polylogi a, containing Specimens ofXIV Languages, with Metri-

cal Translations (by the Rev. Dr. Hawtrey?) folio, each page

ornamented with etchings, cloth, \l.\s.Privatelyprinted,n.d.

9482 Pomfret’s (John) Poems ;
12mo, neat, 3s.6J. 1746

« Perhaps no composition in our language has been oftener perused than

Pomfret's Choice."—Dr. Johnson.

9483 Pompeiana : the Topography, Edifices, and Ornaments at

Pompeii, by Sir William Gell and John P. Gandy; Iirst

Series ;
1 vol. in 2 parts, 4to, Proof Impressions, hf-bd.

russia, marbled edges, very rare, Ills. 1817-19

9484 the same, with the Second Series; 3 vols. 4 to, Proof Im-

pressions, green morocco, gilt edges, scarce, 15/. 18 17-3J

9485 Pompeii. Fables and Tales suggested by the Frescos of Pom-

peii and Herculaneum, by W. B. Le Gros; small 4to

24 outlineEngravings of Frescos by Bromley, bds. 16s. 1WO
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9486 Pompeit illustrated with Picturesque Views, engraved by
Pf . J). Cooke

,
from the original Drawings of Lieut. Col.

Cockburn
, and with Plans and Details of the Public and

Domestic Edifices, including the recent Excavations, and a
descriptive Letter-press to each plate by T. L. Donaldson

,

,

Architect; 2 vols. royal folio, an original Copy, with
fine impressions of the beautiful Engravings, includin'*
several coloured, (pub. at 16/. 16s.) bds. 8/. 1827

— the same, 2 vols. in 1, royal folio, fine impressions, turkey
morocco, super extra, gilt edges, 10/. 10s. 1827

9487 Pontey’s (W.) Rural Improver, or a practical Treatise on the
Nature and Management of Rural Scenes and Objects:
4to, plates (pub. at 2/.2s.) bds. 16.9. 1892

9488 Pontoppidan’s (Erich) Natural History of Norway; 2 vols. ini,
folio, map and numerous plates, very neat, 21. 1755

9489 the same
; 2 vols. folio, fine paper, map and plates,

slightly wormed, neat, 21. 2s. 1755
" ^withstanding Pontoppidan is occasionally betrayed into error by his

credulity, his account of the country and its natural history is very valuable
and in general correct.”

—

Pinkerton.

9490 Pool’s (Matthew) Annotations upon the Holy Bible
; 3 vols.

imperial 8vo, (pub. at 31.15s.) cloth, 3/. 1840-42
9490 Poole’s (Joshua) English Parnassus: or, a Helpe to English

1 oesie
; 8vo, frontispiece, neat, 129. 1677

9491 Poole’s (Rev. E. R.) Bibliographical and Retrospective Miscel-
lany; small 8 vo, bds. 6s. 18 qqPoor Laws.

9492 A new Scheme for reducing the Laws relating to the Poor
into one Act of Parliament; 8vo, 2s. 1736

9493 Apology for the Poor; 8vo, bds. 3s. 1823
9494 Bill of Advocation for Dr. James Anderson against John

Patterson, Town-clerk of Leith, with five Letters on the
Poor Laws, Edinburgh, 1793—Collection of Pamphlets
concerning the Poor (by J. F. Erskine of Mar) 1787
In 1 vol. 4to, half-bound, 7s.

9495 Dissertation on the Poor Laws (by the Rev. J. Townsend)
LSI t .—J. E. Bicheno s Inquiry into the Nature of Bene-
volence, tending to show the immoral Tendency of Poor
Laws, 1 8 1 7.—On the Poor Laws (from the British Review)
—Letter to Curwenon the Poor Laws, Warwick

, 1817.—
.Brougham s Letter to Sir S.Romilly on the Abuse of Cha-

qagg n
rities

;

w*h Appendix, 1818.—In 1 vol. 8vo, hf-bd. 8996 Gilbert s (Thos.) Observations on the Orders and Resolu-

&c
n

8vo, L
e

6rf°

USe C°mm0nS With reSP0Ct t0 the C™:
nano pTTER on the Poor-Rates in Scotland; 8vo, 2s. Edinb. 1 807J4J8 Remarks on the Poor Laws and on the State of the Poor

Brentford 1 802.-J. Hill on the Means of reforming the
orals of the Poor by the prevention of Poverty, and a

l sol
the Condition of Parish Paupers, &c.

o tnf
’

B
LDudley s Observations respecting the presentState of the Poor 1802.-II. Wansey’s Thoughts on Poor

vd Svo 'Tf-bcT ts
P°pulation of SalisburD 1801.—In 1
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Poor Laws.
9499 Remarks on Poor Laws, 1802.—Hill on reforming the Morals

of the Poor, 1801.—Dudley on the present State of the

Poor, 1802.—Wansey’s Thoughts on Poor Houses, 1801.

—

In 1 vol. 8 vo, hf-bd. 8s.

9500 Report of the Select Committee on the Poor Laws
;

8vo,

2s. 1817

9601 Reports of the Society for bettering the Condition and in-

creasing the Comforts of the Poor ; 6 vols. l2mo, uncut,

6s. 1811-15

9502 Rose’s (Rt. Hon. George) Observations on the Poor Law, and

the Management of the Poor; 8vo, 2s. 1805

9503 Thompson’s (Thos.) Observations on the Increase of Poor-

Rates, and on the State of Kingston-upon-Hull Workhouse,

Hull, 1799.—Further Observations by the same, ib. 1801.

—

Hull Workhouse. A List of Persons in the Workhouse,

or receiving Relief, 1800.—Account ot Disbursements, &c.

by the Guardians of the Poor at Hull, from 1802 to 1803.

Sir E. Brydges’ Letters on the Poor Laws, 1813.—A.

Young on applying Wastes for the Maintenance of the

Poor, 1801.—J. Dutton’s Parish Economy,Liverpool, 18 16.

—In 1 vol. 8vo, hf-bd. 10s.

9504 Thompson’s Considerations on the Poor Rates in Kingston-

upon-IIull,. 1799.—Observations on the Improvements in

the Maintenance of the Poor in Kingston-upon-IIull, 1801.

— Sir E. Brydges’ Letters on the Poor Laws, 1813.

—

Young’s Propriety of applying Wastes to the Maintenance

of the Poor, 1801.—Parish Economy, 1816.—In 1 vol. 8vo,

half-bound, 8s.

9505 Pope’s (Alexander) Works, with Commentary and Notes,

printed verbatim from the octavo Edition of Mr. War-

burton ;
12 vols. 12mo, plates, old calf, l/.4s. 1764

9506 Works, complete, Avith his last Corrections, Additions, and

Improvements, with the Commentary and Notes of Bp.

Warburton ; also a Life of the Author by Owen Ruffhead,

and the Supplement ; 6 vols. royal 4to, numerous fine

Portraits, in old calf neat, 3 1. .
1 / 69-1807

9506* Works, with Notes and Illustrations, by Joseph Warburton,

D.D. 9 vols. 8vo, port, fine copy in old calf, 3Z.13s.6r/. 1797

9507 Works, with Notes by Warburton, Warton, Johnson,

Wakefield, and others, and Life of the Author by the Rev.

Wm. Lisle Bowles ;
10 vols. royal 8vo, large paper,

Renouard’s Copy, with additional portraits and plates

(mostly proofs and etchings) inserted, bds. 3/. 3s. 1806

9508 another copy, 10 vols. royal 8vo (vol. 8 Avants sheet 2 f, in

Letters to Lady Mary Wortley Montagu) bds. HI 5s. 1806

9509 Works, avith Life by Boavles, 10 vols. 1806 ;
Homer’s

Iliad and Odyssey, translated by Pope, with Notes by

Gilbert Wakefield, 9 vols. 1806.—Together, 19 vols. 8vo,

calf neat, 6/. 6s.
. c

9510 Works, with Notes by Warton and others ;
9 vols. 8\ o,

(pub. at 4Z.14s.6r/.) bds. 3/.10s. moo
the same, 9 vols. 8vo, calf gilt, 4Z. 14s. 6rZ.

9511
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9512 Pope’s (Alexander) Works, with Notes and Illustrations by
himself and others. To which are added a new Life of the

Author, an Estimate of his Poetical Character and Wri-
tings, and occasional Remarks by William Roscoe; 10

vols. 8vo, portraits (pub. at 6l.6s.) bds. 4l. 4s. 1824
9513 the same, 10 vols. 8vo, calf extra, 6/. 6s. 1824
9514 Works

; 6 vols. 12mo, neat, 12s. 1736-37
9515 Works

; 6 vols 12 mo, neat, 9s. 1777
9516 Works; 6 vols. 12mo, calf gilt, 1/. 4s. 1787-88
9517 Poetical Works, with Life

;
18mo, bds. 4s-. Walker

,
1819

9518 Works, with a Memoir of the Author, Notes, and Critical

Notices of each Poem, by the Rev. G. Croly, LL.D.
4 vols. foolscap 8vo, portrait, frontispieces, and vignette

title-pages, bds. 18s. 1835
9518* Poetical Works, with Life, by the Rev. Alexander Dyce ;

3 vols. foolscap 8 vo, cloth, 15s. 1835
“ Neither time, nor distance, nor grief, nor age, can ever diminish my vene-

ration for him, who is the great moral poet of all times, of all climes, of all

feelings, and of all stages of existence. The delight of my boyhood, the

study of my manhood, perhaps— if allowed me to attain it—he may be the

consolation of my age. His poetry is the Book of Life."

—

Byron.

9519 Iliad and Odyssey op IIomer, with Observations; 11 vols.

royal 4to, a fine copy of the Subscription Edition, in old gilt

calf, 41 B. Liiitot. 1715-25
9520 Homer’s Iliad and Odyssey, with Notes; 11 vols. 12mo,

neat, but not quite uniform, 18s. ib. 1736-58
9521 Iliad and Odyssey, with Notes, Critical and Illustrative,

by Gilbert Wakefield; 9 vols. 8vo, calf, lettered, 21. 1806
9522 the same ; 9 vols. 8vo, calf extra, 41. 1806
9523 the same, 9 vols. royal 8vo, large paper, calf extra, 4/. 1806
9524 the same ; 9 vols. 8vo Gheet a in Yol. 1, q in Yol. 2, r

in Yol. 5 of the Iliad, and sheet o, in Yol. 4 of the Odys-
sey deficient), sewed, 18s. 1806

9525 Iliad and Odyssey, with Illustrative Notes, selected from
Gilbert Wakefield’s Edition

; 5 vols. 8vo (published at

21. 12s. 6d.) bds. 1/. 10s. 1817
9526 the same

;
5 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 15s. 1817

9527 Homer’s Odyssey and Batrachomyomachia
; 18mo, frontis-

piece^ calf gilt, 4s. Walker
,
1811

9528 Dunciad, with Notes Yariorum, and the Prolegomena of
Scriblerus

; 8vo, frontispiece, neat, 3s. 1729
9529 Rape of the Lock

;
8vo, plates by Du Guernier, sewed,

9530

9531

9532

9533

9534

2s. 6d. 1714
Essay on Man ;

folio, splendidly printed, with full length
Portrait, and 4 beautiful Engravings from Designs by
17wins, Proofs on India Paper before the letters (pub.
at 51. 5s.) half-bound, uncut, 1/. Is. 1819
Letters

; 8vo, neat, 4s. 1735
Cibber’s Two Letters to Pope (in Answer to his Remarks
in the Dunciad); 8vo, frontispiece, calf gilt, 5s. 1777
Shade of Pope on the Banks of the Thames (by T. J.
Matthias); 8vo, sewed, 2s. 1799
Life, compiled from original MSS. with a Critical Essay on
his Writings & Genius, by Owen Ruffhead; 8vo,bds.4s.l769
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9535 Pope’s (John) Observations on the Miraculous Conception, and

the Testimonies of Ignatius and Justin Martyr on that

Subject ;
8vo, calf neat, 7 s. 6d. 1792

9536 Popery. History of Popery to the End of the Council of Trent,

by several Gentlemen
;
2 vols. 4to, plates, neat, scarce,

1Z.4*. 1735-36

9537 Popish Plot. An extraordinary and unique Collection of

Tracts, Broadsides, &c. relative to the Popish Plot and

other Political Convulsions in the Reign of Charles II,

including the so-called Protestant Plot, bound in 3 very

thick vols. folio, 4/. 10s. v - y-

This extensive collection must have been made at the time, the tracts being

uniformly uncut. The autograph of “ Mr. Johnsons Booke, 1679, occurs

on several. Among them are upwards of fifty trials, several curious accounts

of murders, speeches on the scaffold, and numerous interesting narratives.

9538 Popish Plot. The whole series of all that has been transacted

in the House of Peers concerning the Popish Plot ;
8vo,

neat, 3s. 1681

9539 Porcelain and Glass. Treatise on their Origin, Progressive

Improvement, and present State; foolscap 8vo, bds. 5s. 1832

9539*Porchester’s (Lord) The Moor, a Poem ;
8vo (pub. at 14s.)

bds. 7s. 1825

9540 Porny’s (Mark Anthony) Elements of Heraldry; 8vo, plates,

neat, scarce, 10s. 6d. 1 f 71

9541 Porphyry’s Select Works : containing his Four Books on Absti-

nence from Animal Food ;
the Homeric Cave of the

Nymphs ;
and his Auxiliaries to the Perception of Intelli-

gible Natures. Translated from the Greek, by Thomas

Taylor ;
8vo, bds. 10s. 1823

9,541* the same ;
8vo, large paper, bds. scarce, 1/. Is. 1823

9542 Porson’s (Richard) Critical Works, viz. Letters to Arch-

deacon Travis : Tracts and Miscellaneous Criticisms (with

a Life of Porson, by the Rev. T. Kidd) : Adversaria sive

Not® et Emendationes in Poetas Gra?.cos : Aristophanica,

sive Not® et Emendationes in Aristophanem : et Photii

Lexicon, e Codice Galeano ;
6 vols. 8vo, portrait, calf

extra, marbled edges, 3/. 16s. 1 790-1826

9543 another copy; 6 vols. 8vo, half-bound morocco, uncut, top

edges gilt, 3 1. 13s. 6d. 1 <90-1826

“ Mr. Porson is a giant in literature, a prodigy in intellect, a critic, whose

mighty achievements leave imitation panting at a distance behind him, and

whose stupendous powers strike down all the restless and aspiring suggestions

of rivalry into silent admiration and passive awe.—Enough, and more than

enough, have I heard of his little oversights, in the hum of those busy in-

spectors, who peep and pry after one class of defects only
;
in the prattle ot

finical collectors, and the cavils of unlearned and half learned gossips. But

I know that spots of this kind are lost in the blaze of this great man’s excel-

lencies. I know that his character towers far above the reach of such puny

objectors. I think that his claims to public veneration are too vast to

be measured by their short and crooked rules, too massy to be lifted by

their feeble efforts, and even too sacred to be touched by their unhallowed

hands."

—

Parr's Reply to Combe.

9544 Eloisa in Dishabille, being a Parody on Pope’s celebrated

Epistle of Eloisa to Abelard ;
with the Notes and Dedica-

tion to the Loungers ;
4to, the original Edition, scarce,

85
178

?

9545 the same ;
12mo, (not published) sewed, 25. n.a.
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9545 —
9544 Porson’s (Richard) Letters to Archdeacon Travis, in Answer to

his Defence of the Three Heavenly Witnesses, 1 John v. 7;
8 vo, uncut, scarce, 15s. 1790
the same ; 8vo, calf gilt, 16s. 1790

“ I consider Mr. Porson's answer to Archdeacon Travis as the most acute
and accurate piece of criticism which has appeared since the days of Bent-
ley. His strictures are founded in argument, enriched with learning, and
enlivened with wit

; and hi3 adversary neither deserves nor finds any quarter
at his hands.”

—

Gibbon.— Tracts and Miscellaneous Criticisms, collected and arranged,
with Memoir of his Life prefixed, by the Rev. T. Kidd ;

8 vo, portrait by Fittler (pub. at 14s.) bds. 8s. 1826— the same ; 8vo, calf gilt, 11s. 1826— the same; 8vo, hf.-bd. mor. uncut, top edge gilt, 12s. 1826— the same ; royal 8vo, large paper, portrait (published at

1/. 4s.) boards, 14s. 1826
9552 Porter’s (Sir Robert Ker) Travelling Sketches in Russia and

Sweden, during the Year 1805 to 1808 ; 2 vols. royal 4to,

with 41 plates (pub. at 51. 5s.) bds. 1/. 11s. 6d. 1813
Narrative of the Campaign in Russia during the Year
1812 ; 8vo, plans, calf extra, 8s. 1815

9546

9547
9548
9549

— Travels in Georgia, Persia, Armenia, ancient Baby-
lonia, &c. during 1817-20

; 2 vols. 4to, numerous beauti-
ful Engravings, those of Costume finely coloured (pub. at

9/. 9s.) bds. 61. 6s. 1821-22— the same
;
2 vols. 4to, half-bound Turkey morocco; uncut,

top edge gilt, 7/. 7s. 1821-22
“ The plates (not fewer than 75 in number) relate to portraits, costume

and antiquities. The narrative is executed in a pleasing and lively stvle ;

and these volumes form, on the whole, a valuable addition to our stock of
knowledge of the countries described.”

—

Dibdin.

9556 Porter’s (G. R.) Treatise on the Origin, Progressive Improve-
ment, and Present State of the Silk Manufactures

;

foolscap 8vo, cuts, cloth, 5s. 1831
9557 Treatise on the Manufacture of Porcelain and Glass ;

foolscap 8vo, cuts, 5s. 1832
9558 Porteus’ (Beilby, successively Bishop of Chester and London)

Works (Sermons, Lectures, Evidences of the Christian
Religion, Charges, and Tracts); with his Life, by Robert
Hodgson

; 6 vols. 8vo, portrait, (published at 21. 10s.)
boards, 1/. 4s. 1823— the same

; 6 vols. 8vo, calf gilt, 2/. 2s. 1823— Lectures on the Gospel of St. Matthew
; 2 vols. 8vo,

(published at 16s.) cloth, 8s. 1823
9560* the same; complete in 1 vol. 8vo, cloth, 5s. 1823
9561 Porteus’ (Capt. John) Trial; 8vo, calf gilt, 8s. Newcastle, 1736

Scarce.
.

See Sir Walter Scott's Heart of Mid Lothian.
9562 Portlock’s (Captain Nathaniel) Voyage round the World, but

more particularly to the North-West Coast of America
;

4to, portrait, charts and plates, calf neat, 14s. 1789
9563 Portrait Gallery of Distinguished Females, including Beau-

ties ol the Courts of George IV and William IV
; with

Memoirs, by John Burke
;
2 vols. in 1, royal 8vo, 72 fine

Portraits (pub. at 3/. unbound) half-bound green morocco,
extra, gilt edges, 1/. 16s. 1833

72

9559
9560
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9564 Portrait of Charles I, painted by Van Dyck, engraved by A.
Lommelin, 4s.

9565 Queen Henrietta Maria, holding a Laurel Branch, etched

from Van Dyck’s Painting, 4s.

9566 Elizabeth Villiers, Duchess of Lennox and Richmond,
painted by Van Dyck, engraved by Hollar, 4s.

9567 Lucia Percy, Countess of Carlisle, painted by Van Dyck,
engraved by Baillue, 4s.

9568 Charles Lewis, Count Palatine, painted by Van Dyck,
engraved by Hollar, 4s.

9569 Prince Rupert, painted byVan Dyck, engraved by Snyers, 5s.

9570 Jerome Weston, Earl of Portland, painted by Van Dyck,

engraved by Hollar, 4s.

9571 Maria (Frances) Stuart, Countess of Portland, painted by
Van Dyck, engraved by Hollar, 4s.

9572 Henry Rich, Earl Holland, Lord Kensington, &c. painted

by Van Dyck, engraved by P. Clouwet, 10s.

9573 Thomas Howard, Earl of Arundel and Surrey, painted by

Van Dyck, engraved by Vorstermann, 7s.

9574 Thomas Howard, Earl of Arundel and Surrey, in Armour,

painted by Van Dyck, engraved by Hollar, 6s.

9575 Catherine Howard (afterwards Countess of Newburgh)

as the Wife of George Lord Aubigne Lennox, painted by

Van Dyck, engraved by Lommelin, 4s.

9576 Anna Wake (afterwards Countess of Sussex) painted by

Van Dyck, engraved by Clouwet, 4s.

9577 Portraits of the British Poets, from Chaucer to Cowper

and Beattie, 23 Parts royal 8vo, complete, containing

138 highly-finished Portraits, engraved by Fittler, War-

ren, Worthington, &c. (pub. at 16/.) 51. 1824

9578 THE SAME, 23 Parts in 2 vols. imperial 4to, large paper,

Proofs on India Paper (pub. at 321.) 71. 1824

9579 the same ;
2 vols. in 1, imperial 4to, large paper, India

Proofs, hf-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 8/. 1 8s. 6d. 1824

9580 Portraits of the whole of the Royal Family, engraved from

the original Pictures, by Sir William Beecliy, Sir T. Law-

rence, Gainsborough, &c. folio, containing 21 highly-

finished Portraits by Harding, finely coloured (pub. at

10/. 10s.) bds. 21. 2s. 1806

9581 the same, uncoloured; folio (pub. at 51. 5s.) bds. 1 /.4s. 1806

9582 Portraits (39) of Reformers and Early English Bishops ;
8vo,

(published at 15s.) bds. 5s. n. d.

9582*Portraits (24) of the principal Leaders and Personages (includ-

ing Lords Byron and Cochrane) in the Greek Revolution;

folio, India Proofs (pub. at 4/. 4s.) 1/. 4s. 1825-26

9583 Portraits. Gallery of English and Foreign Portraits pub-

lished under the Superintendence of the Society for the

Diffusion of Useful Knowledge, containing a Series of

168 Portraits engraved on Steel, accompanied by Memoirs

written by various distinguished Biographers; 7 vols. imp.

8vo, fine impressions (pub. at 71. 7s.) cloth, 4/. 4s. 1S33-37

the same; 7 vols. imperial 8vo, fine impressions, half-

bound morocco, gilt edges, 51. 10s. 1833-37
9583*
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9584 Port-Royal General and National Grammar, containing the
Fundamental Principles of the Art of Speaking, from the
French; 12mo, neat, 5s. "

1753
9585 Logic : or, the Art of Thinking, in four Parts, 8vo, neat,

scarce, 10s. 1685
Moral Essays ; 2 vols. in 1, 8vo, neat, 10s. 6d. 1696

“ Very excellent indeed."

—

Dr. Parr.

Treatise upon Greek Accents; 8vo, 3s. 1729
Greek Grammar, digested in the clearest and concisest
Order, with Remarks. Translated from the French

;
2 vols.

8vo, neat, 6s. 1746
9587* Latin Grammar, transl. by T. Nugent; 2 vols. 8vo. 7s. 1797
9588 the same; 2 vols. 8vo, 8s. 1803
9588*— '— the same; 2 vols. 8vo, boards, 14s. 1816
9589 Pote’s (Joseph) History and Antiquities of Windsor Castle, and

the Royal College and Chapel of St. George : with the
Institution, Laws, and Ceremonies of the Order of the
Garter; small 4 to, plates, half-bound russia, 10s. Eton, 1749
the same

; 4to, large paper, neat, 15s. ib. 1749
the same, with the Appendix; 4to, larce paper, uncut,
U- 10«- ib. 1749-70

9591 Pott’s (Archdeacon J. H.) Charge to the Clergy of the Arch-
deaconry of London : the Rights of Sovereignty in Chris-
tian States defended in some Chief Particulars, with Dis-
sertations and Collections illustrating the same Subject ;

8vo, boards, 4s. 1821
9592 The Rule of Faith considered in a Charge to the Clergy

;

8vo, sewed, 2s. 1839
9593 Potter’s (Archbishop John) Archaeologia Grseca: or, the Anti-

quities of Greece, with a Life of the Author, by Robert
Anderson, M.D. and an Appendix, containing a concise
History of the Grecian States, and an Account of the
Lives and Writings of the Greek Authors, by Professor
George Dunbar; 2 vols. 8vo, plates (published at 1/. 6s.)
boards, 16s. Edinburgh, 1827
the same : 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. Is. ib. 1827
the same

; 2 vols. 8vo, best Edition, plates (published at
1/. 2 v.) boards, 18s. ib. 1832
the same

; 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. 5s. ib. 1832
The Bishop of Oxford’s Charge at his Primary Visitation;

9589*

—

9590 —

9594 —
9595 —
9596 —
9597 —

Third Edition

1716
8 vo,

1724
1838
1838

4-to, 2s. 6d.

9598 Discourse of Church Government.
neat, 7s.

9599 the same. Fifth Edition; 8vo, cloth, 7s.
9600 the same

; 12mo, bds. 4s.

“An excellent discourse."

—

Dr. J. Seed.

9601 Potter’s (Francis) Interpretation of the Number 666 ; small
4to, frontispiece by Marshall, neat, 5s. Oxford, 1642

“ This discourse is the happiest that ever yet came into the world, and
such as cannot he read without much admiration."

—

Mode.

9602 Potter’s (Rev. J. P.) Letter to J. Hughes, on the Popular
Systems of Education

; 8vo, 2s. 6d. " 1828
9603 Essay on the Means of Discovering the Senses of Words

;

8 vo, bds. 9s. 1828
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9604 Pottinger’s (Lieut. Henry) Travels in Beloucliistan and Sinde;

4to, map, bds. very scarce, 31. 3s. 1816

9605 Poulson’s (George) Beverlac : or, the Antiquities and History

of the Town of Beverley; 2 vols. in 1, 4to, large paper,

Proof Impressions of the plates on India paper (pub. at

21. 16.?. unbound) calf extra, 1/. 18s. 1829

9606 Pouqueville’s (F. C.) Travels in the Morea, Albania, and

other Parts of the Ottoman Empire, translated by Ann
Plumtre ;

4to, with Engravings of Scenery and Costume

(published at 21. 2s.) bds. 18s. 1813

“ Dr. Pouqueville’s volume on the Morea, being collected by himself during

a long residence in the country, and being the last account written on the

subject, is deserving of every attention.”

—

Sir John Cam Hobhouse.

9607 Powder-Plot. Discourse concerning the original of the Powder-

Plot, together with a Relation of the Conspiracies against

Queen Elizabeth ;
small 4to, scarce, 8s. 1674

9608 Powell’s (Professor Baden) Elements of Curves; 8vo, boards,

8 ,y. Oxford, Clarendon Press, 1828

9608* Differential and Integral Calculus; 2 vols. 8vo, boards,

12s. ib. 1829-30

9609 Geometry of Curves, &c. 8vo, boards, 9s. ib. 1830

9609* History of Natural Philosophy, from the Earliest Periods

to the Present Time; foolscap 8vo, cloth, os. 1834

9610 Powis’s (John) Chronicle of Englande and Scotlande,

AND DIVERS OTHER FORRAINE NATIONS, &C. folio, MANU-
SCRIPT, very distinctly written, 51. 5s. 1580-1602

This curious manuscript commences with Brute, and concludes with

“ The iruthc of the recoverie of ye distressed estate of Mary Glover of Thames

Street, the 1 Gth of dcccmher 1 602. slice is about 14 ycares of age." The

author (John Powis, of the county of Salop, whose daughter married John,

the son of John Young, bishop of Rochester, who died at Bromley in 1605)

has appended a letter addressed by him to the Earl of Pembroke, Lord Pre-

sident, and the inhabitants of Wales, exhorting them “ to labour earnestly to

hear the preachinge of the Gospell planted amonge them."

9610*Pownall’s (Governor Thomas) Topographical Description of

the Middle British Colonies, &c. in North America; folio,

with the map, uncut, scarce, 12s. 1776

9611 Notices and Descriptions of Antiquities of the Provincia

Romana of Gaul, now Provence, Languedoc, and Dauphine;

4to, plates, bds. 7s. 1788

9612 Administration of the British Colonies
;
2 vols. in 1, 8vo,

very neat, 5s. 1774

9613 Intellectual Physicks : an Essay concerning the Nature of

Being, andProgression ofExistence; 4to,bds. 10s. Bath, 1795

9614 — Descriptions and Explanations of Roman Antiquities, dug

up in the City of Bath ;
4to, 5s. ib. 1 / 95

9615 Treatise on the Study of Antiquities
;
8vo, bds. 9s. 1782

9617 Poyer’s (John) History of Barbadoes, from the Discovery of

that Island in 1605 till the Accession of Lord Seaforth,

in 1801; 4to, (pub. at l/.lls.6r/.) bds. 12s. 1808

9618 the same, 4to, calf gilt, 16s. 1808

9619 Practical Preacher; consisting of select Discourses from the

Works of the most eminent Protestant Writers ;
with

Forms of Devotion for the Use of Families; 4 vols. 8vo,

calf neat, scarce, 18s. 1762
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9620

9621

9622

9624
9625

9626

9627

9628

9629

9630

6631

9632

9633

9634

9635

9636

9637

9638

Pradt on the Colonies and the present American Revolutions;
8vo, (pub. at 1 2s. in bds.) hf-bd. calf, 5s. 1817
Europe and America in 1821; translated by J.D. Williams;
2 vols. 8vo, (pub. at 18s.) bds. 8s. 1822

Prance’s (Miles, Discoverer of Sir Edmundbury Godfrey's
Murder

) Additional Narrative; folio, uncut, 4s. ' 1679
Pranceriana Poetica, or Prancer’s Garland. Being a Col-

lection of I ugitive Poems (relative to Provost Hutchinson
)

wiitten since the Publication of Pranceriana and Appen-
dix; 8vo, frontispiece, uncut, scarce, 7s. Dublin, 1779

Prater (The), by Nicholas Babble, Esq. 12mo, calf, 3s. 1757
Pratt’s (John Tidd) Savings Banks in England, Wales, and

Ireland, arranged according to Counties, with the Period
of their Establishment, the Increase or Decrease of each
Class of* Depositors, &c. since November 1829

; oblong
folio, privately printed, 8s. 1831

Pratt’s (S. J.) Miscellanies (Poems, Comedy, Moral Tales, and
Essays)

; 4 vols. 8vo, fine copy in old calf gilt, 10s. 1785
Gleanings through Wales, Holland, and Westphalia. To
which is added, Humanity, a poem, 3 vols.—Gleanings in
England, descriptive of the Countenance, Mind, and Cha-
racter of the Country, 3 vols.—Harvest Home, consisting
of supplementary Gleanings, original Dramas and Poems,
Contributions of Literary Friends, and Select Republica-
tions, including Sympathy, a Poem, 3 vols.—Together, 9
vols. 8vo, fine portrait by Sir Thos. Lawrence ( pub. at
41. 8s. 6d.) bds. 21. 2.9. 1802-5
Gleanings through Wales, Holland, and Westphalia

;
3 vols. 8vo, bds. 15s. 180^

“ We may, with propriety, term the author ‘ a safe companion and an easy
iriend he may be considered, in some degree, as the Teniers of English tourists
and has manifested himself a sincere lover of his country."—Monthly Review'

Prayers and Hymns; 12mo, calf gilt, 29. Exeter, 1815
Prescott s (Dr.Kenrick) Letters concerning Homer, the Sleeperm Horace,with other Classic Amusements

; small 4to, sewed,

f* ,
Cambridge, 1773

the same, 4to, calf gilt, 7s. ib ^*-3
Prescott’s (W. II.) History of the Reign of Ferdinand and

Isabella, the Catholic, of Spain; 3 vols. 8vo, bds. ll. 16s. 1838Present State of Europe; 8vo, neat, 39. 2752
Preston’s (W

) Illustrations of Masonry; 12mo, neat, 29. 1801
Prestwich s (John) Dissertation on Mineral, Animal, and Ve-

getable Poisons, and Antidotes; 8vo, bds. 4s. 1775
Pretyman’s (George, Bishop of Lincoln) Charge to his Clergy;

4tO, w9.
j

** ^'or other works of this author, see Tomline.
Priaulx’s (John, D.D. Rural Dean of Chalke) Brief Account

of the Nature, Use, and End of the Office of Dean Rural
addressed to the Clergy of the Deanry of Chalke (Wilt-
shire) a. d. mdclxvi-vii

; edited from the Autograph
with Notes, by the Rev. Wm. Dansey; 8vo, sd. 2s.6(f. 1832

This pamphlet ought to be carefully perused by every clergyman.
Priaulx’s (Osmond de Beauvoir) National Education its

Principles and Objects exemplified in a Plan for a Normal
School

; 8vo, bds. 6.9. or calf extra, 99. 184

‘

9
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9639 Phi aulx’s (Osmond de Beauvoir) Qu^estiones Mosaics, ov

the Book of Genesis compared with the Remains of An-
cient Religions. From the Creation to the Death of

Abraham; 8vo, bds. 15s. or calf extra, 18s. 1842
“ This is a work of remarkable research anil originality."

—

Globe.
“ Exhibiting much learned research, and written in the calm spirit of phi-

losophical investigation.”— Westminster Review.
“ The aim and object of the present enquiry, appears to be an examination

into the mysteries of the Creation, as set forth in the book of Genesis, and, at

the same time, a comparison of the account as given by Moses, with the reli-

quiae of ancient theories on the same subject. Of works like the present, we
are neither great advocates nor ardent admirers ; at the same time, we are

bound to admit that our author displays considerable learning, and much
patient investigation of facts ;—the book is well written, the language close,

terse, clear, and condensed,—the comparison of theories elaborate, and, for

the most part, correct; much gratification as well as positive instruction may
be gathered from these Qhesticnes Mosaic®.”—

British Friend of India Magazine, and Indian Review.
“ Superficial and egotistic,—sceptical and contemptuous,—the book has

neither stamina nor style to pervert ; nay, not even to captivate the fanciful

or the erratic ”

—

Monthly Review. ! !

!

The ignorant and self-sufficient Monthly Reviciver, whose flippant attack

upon perhaps the most learned work of the age has been quoted above, is, no

doubt, one of those writers to whom the proprietors of that Miscellany are

mainly indebted for the present enviable position of llieir periodical, ivhosc dull

and heavy articles, without one sparkle of ivit or talent, have reduced its circu-

lation to the lowest amount of any magazine. To reply, however, to this petty

sciolist in the most conclusive way, an entire page of Mr. Priaulx’s work has

been printed on the opposite leak, shewing at once the author's logical rea-

soning and elegant style. The celebrated Dr. Kenrick has left on record the

contempt he entertained for the Monthly Reviewers ; and in re-echoing his

ivords, the publisher hopes to prove the real value of their literary opinion :

“ Reader ! whenever thou findest a book abused in the Monthly
Review, buy it, for it will surely prove a work of great merit.”

9610 Price’s (Major David) Mahommedan History, from the Death of

the Arabian Legislator to the Accession of the Emperor

Akbar and the Establishment of the Mogul Empire in

Hindostan, compiled from original Persian Authorities;

4 vols. 4to, map (pub. at 71. 17s. 6c/.) bds. 1/. 165. 1821

9641 Essay towards the History of Arabia, antecedent to the

Birth of Mahommed, arranged from the Tarikh Tebry,

and other authentic Sources; 4to, bds. l/.4s. 1824

9642 Price’s (Dr. Richard) Observations on the Nature of Civil

Liberty and Principles of Government, and of the Policy

of the War with America, Dublin

,

1776.—Additional Ob-

servations on the above, ib. 1777.— 12mo, neat, 5s.

9643 Review of the principal Questions and Difficulties in

Morals; Bvo, neat, scarce, 5s. 1769

9644 the same, 8vo, calf gilt, 8s. 1787

9645 Three Sermons, to which are added Four Sermons by Dr.

Priestley; 12mo. bds. 3s. Privately printed, 1791

9646 Letters, Poems, &c. 12mo, with Autograph and Note of

Dr. Parr, bds. 3s. 1804

9647 Sermons on various Subjects
;

I

9648 Observations on Reversionary

2 vols. vo, calf, 10s. 6d.

9649 Price’s (John) Historical Account of the City of Hereford, with

Remarks on the Wye ; 8vo, plates, bds. 7s. Hereford, 1796

9650 the same, ib. 1796.— Salmagundi, a Miscellaneous Combina-

tion of Poetry by Serle, 1793.—In 1 vol. Svo, hl-bd. 8s.

ivo, bds. 4s. 1816

Payments, Annuities, &c.

1792
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In my observations on the deluge, I suggested that by
Putting out the first verse of the eighth chapter as an
interpolation, we might render it highly probable that the
sabbatical cycle was known to and observed by the ante-
diluvian ages. I thought this an emendation, but was
obliged to reject it as directly opposed to the facts of the
history. And if now to ascertain the length of the patri-
archal year I refer to the narrative of the deluge, I find,
on adding together the several periods mentioned there,
that the last dove was sent from the ark on the three hun-
dred and thirty-second day of the year, and that the year
therefore, unless some error have crept into the text, was
of more than ten months, or three hundred days.
But the narrative of the deluge, as it at present stands,

presents many difficulties
5 suppose therefore some error in

its text
; suppose its year to have consisted but of ten

months, and it sjieaks but of ten
; then, if we reject the

forty days in the sixth verse of chapter the eighth, we
have a year just such as we require

; and if moreover we
make Noah to send forth the raven on the first day of the
tenth month, and seven days afterwards the dove, and so
on to the opening of the ark, we shall find, supposing
Noah to have entered the ark on a sabbath, that the first

and second day 2
of the tenth month is also a sabbath

; that
m fact all the great divisions or epochs in the deluge fall on
a sabbath, except the opening of the ark, which takes place
only eight days after the flight of the last dove, and takes
place consequently on the first day of the week, also the
first day of the first month of the new year, the first year
of Noah’s seventh century, the birth-year of the new earth.
AVh thus have a conjectural emendation which reduces the
length of the year to the number of months mentioned in
the text, which accounts for every day spent in the ark,
and which in accordance with the views of the olden world
commemorates only certain days—an emendation moreover
plausible enough, but one with which I am not so much in
loie as to legal d it as anything more than a conjecture.

2 The Sabbath beginning on the
evening of the first—the Jews
reckoning^ the day from sunset to
sunset—Noah would probably delay
sending forth the bird until the

the whole of the Sabbath for the
return of the last dove, lie would
wait its return till the sunset of
the last day of the year, and would
not therefore probably uncover the„ .

w ~ - utwtiuiu piouaui y u JIUUVCT lllCniornmg of the second day of the ark until the first day of the newtenth month. And if he waited year.
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9651 Price’s (Francis) Observations on that admirable Structure the

Cathedral Church of Salisbury; 4to, plates, neat, 15s. 1753
9652 Price’s (Sir Uvedale) Essay on the Picturesque, and on the

Use of studying Pictures for the purpose of improving

Real Landscape ; 8vo, First Edition, neat, 5s. 1794

9653 Essays on the Picturesque as compared with the Sublime

and Beautiful, and on the Use of studying Pictures for

the Purpose of improving Real Landscape ; 3 vols. 8vo,

calf extra, 1 /. 1 6s. 1810

9654 Essays on the Picturesque. A new Edition, with an Essay

on the Origin of Taste, and various Additions by Sir Tho-

mas Dick Lauder, Bart. 8vo, with 60 beautiful woodcuts

(pub. at Ills.) cloth, 12s. 1842

9655 Account of the Statues, Pictures, and Temples in Greece,

translated from the Greek of Pausanias; 8vo,hf-bd. 8s. 1780

9656 Essay on the modern Pronunciation of the Greek & Latin

Languages; 8vo, privately printed, bds. 12s. Oxf. 1827
“ Mr. Price is a correct and elegant scholar ; and as an English writer, he

is not surpassed by any of his contemporaries in purity of style.”

—

Dr. Parr.

9657 Prichard (Dr. James Cowles) Researches into the Physi-

cal History of Mankind ;
2 vols. 8vo, Best Edition,

plates, boards, 1/. 10s. 1836-37
The work has been completely re-written for this edition ; and by the addi-

tion of much new and valuable matter, every department of this important

subject has been brought down to the present time.

9658 Eastern Origin of the Celtic Nations, proved by a Com-
parison of their Dialects Avith the Sanskrit, Greek, Latin,

and Teutonic Languages; 8vo, bds. 7s. 1836

9659 Analysis of the Egyptian Mythology. To Avhicli is sub-

joined a critical Examination of the Remains of Egyptian

Chronology; royal 8vo, plates, bds. 1/. Is. 1819

9660 Natural History of Man, comprising Inquiries into the

modifying Influence of Physical and Moral Agencies on

the different Tribes of the Human Family
; 8vo, with 36

coloured and 4 plain Illustrations engraved on steel, and

90 engravings on Avood, cloth, 1/. 10s. 1843

9661 Researches into the Physical History of Mankind ;
8vo,

soiled copy, 7s. 1813

9662 Prideaux’s (Dean Humphrey) Old and New Testament connected

in the History of the Jews and neighbouring Nations,

from the Declension of the Kingdoms of Israel and Judah

to the Time of Christ; 3 vols. 8vo, old binding, 12s. 1720

9662* another Edition, 3 vols. 8vo, portrait, map and plates (pub.

at 1 /. 1 ls.6c/.) boards, U. 4s. 1825

9663 another copy, without the plates, 3 vols. 8 vo, bds. 12s. 1825

9664 the same, 2 vols.Svo, maps and plates, bds. 18s. Oxford, 1839

9665 the same, 2 Amis. 8vo, calf extra, l/.6s. ib. 1839

9666 Ecclesiastical Tracts (Validity of the Orders of the Church

of England, Justice of the Luav concerning Benefices,

Award of Charles I concerning personal Tithes, Avith a

Vindication of it) 1716.—Sermon, on Dec. 3, 1702, at

Nonvich, by Dean Prideaux, 1716.—The Origin and Right

of Tithes for the Maintenance of a Ministry in a Christian

Church truly stated, Avith a Draft of a Bill for restraining

of Pluralities, by Dean Prideaux, 1710.—8vo, neat, 12s.
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9667 Priestley’s(Di\Joseph) Theological Repository,consisting of ori-

ginal Essays, Hints, Queries, &c. calculated to promote Reli -

gious Knowledge; 6 vols. 8vo, hf-bd. uncut, l/.l 6s. 1769-88
9668 History of the early Opinions concerning Christ ; 4 vols.

8vo, bds. 16.?. Birmingham. 1786
9669 the same, 4 vols. 8vo, calf neat, 1/. ib. 1786
9670 Notes on all the Books of the Scripture

; 4 vols. 8vo, bds.
1 7 1 69. Northumberland (in America') 1803
General History of the Christian Church to the present
Times; 6 vols. 8vo, bds. scarce, 17 169. ib. 1803
the same; 6 vols. 8vo, calf extra, 21. 12s.6d. ib. 1803
Comparison of the Institutions of Moses with those of
the Hindoos and other Ancient Nations

; 8vo, calf extra,

10s.Gd. ib. 1799
Doctrines of Heathen Philosophy, compared with those of
Revelation; 8vo, calf extra, scarce, 10s. 6d. ib. 1804

9675 Disquisitions relating to Matter and Spirit, and the Doc-
trine of Philosophical Necessity illustrated

;
2 vols. 8vo,

calf extra, 18s. Birmingham
,
1782

9676 Free Discussion of the Doctrines of Materialism, and Phi-
losophical Necessity, in a Correspondence between Dr.
Price and Dr. Priestley; 8vo, calf extra, 9s. 1778

9677 History of the Corruptions of Christianity; 2 vols. 8vo,
bds. 15s. Birmingham

,
1782

9678 the same; 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. Is. ib. 1782

9671 —
9672 —
9673 —

9674

9679

9680

9681

9632
9683

9684

9685

9686

9687

Three Letters to Dr. Newcome, Bp. of Waterford, on the
Duration of our Saviour’s Ministry

; 8vo, calf extra,

scarce, 10s. ib. 1780-81— Letters to Dr. Horsley in Answer to his Animadversions
on the History of the Corruptions of Christianity

; 3 parts
in 1 vol. 8vo, scarce, 8s. '

ib. 1783-86— Discourses on various Subjects, including several on parti-
cular Occasions; 8vo, bds. 6s. ib. 1787— the same; 8vo, neat, 7s. ib. 1787— Letters to a Philosophical Unbeliever; 2 vols. in 1, 8vo,
calf neat, 6s. ib. 1787— Considerations on Church Authority, 1769; Dawson’s
Answers to Letters concerning Established Confessions of
Faith, 3 parts, 1769.—8vo, Dr. Parr’s copy, neat, 5s.— Lectures on History; 2 vols. 8vo, calf, 18s. 1793— Lectures on History and General Policy, new Edition, by
J. T. Rutt; 8vo, bds. 14s. 1826— I amiliar Letters to the Inhabitants of Birmingham in Re-
futation of several Charges advanced against Dissenters
and Unitarians, by the Rev. Mr. Madan, also Letters to

9688 -

9689 -

9690 -

9690*.

Burn; 8vo, bds. 4s. Birmingham
, 1790

the same, 1790.—Letter to Pitt on the Test Act, 1787.
Letters to Dr. Horsley, 1783.—In 1 vol. 8vo, hf-bd. 6s.

Discourses on the Evidence of Revealed Religion; 8vo,
boards, 5s. 1 794
Institutes of Natural and Revealed Religion; 2 vols. 8vo,
calf neat, 6s. Birmingham

,
1782

Harmony of the Evangelists
;
4to, calf, 12s. 1780

73
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9692
9693

9691 Priestley’s (Dr. J.) History and present State of Discoveries

relating to Vision, Light, & Colours; 4to, plates, 85. 1772
— View of the Doctrines of Revelation ; 12mo, bds. 25. 1774
— Original Letters by John AVesley and his Friends, with

an Address to the Methodists, Birmingham
,
1791.—Ap-

peal to the Public on the Riots at Birmingham, ih. 1791 .

—

Address to Bp. Horsley on the Subject of an Apology for

the Church of England Liturgy and Clergy, by Gilbert

AVakefield, ih. 1790.—The Spirit of Christianity com-
pared with the Spirit of the Times, by G. AVakefield,

1794.—In 1 vol. 8vo, neat, 85.

— Course of Lectures on Oratory and Criticism; 4to, with

Autograph of Dr. Parr, hf-bd. 8s. 1777
— Heads of Lectures on a Course of Experimental Philo-

sophy; 8 vo, bds. 35. 1794
— Essay on the first Principles of Government, and on the

Nature of Political, Civil, and Religious Liberty; 8vo,

9694

9695

9696

9697
neat, 65. 1771

— Examination of Reid’s Inquiry, Beattie’s Essay on Truth,

and Oswald’s Appeal to Common Sense; 8vo, neat, 8s. 1775

9698 Rudiments of English Grammar; 12mo, neat, 2s. 1769

9699 the same, 12mo, neat, 2s. 1771

9700 Three Tracts, 12mo, boards, 35. 1791

9701 and Price’s Sermons; 12mo, boards, 35. 1791

9702 Description of a Chart of Biography; 12mo, sd. 25 . 1790

9703 • Fast Sermon for 1793; 8vo, is. 1793

9704 Memoirs to the Year 1795, written by himself, with a

Continuation to the Time of his Decease, by his Son ;

and Observations on his AVritings, by Judge Cooper.

To which are added Four Posthumous Discourses; 2 vols.

8vo, boards, scarce, 16s. 1806-7
“ Let not his attainments be depreciated, because they are numerous with-

out a parallel—let not bis talents be ridiculed, because they are superlatively

great—let not bis morals be vilified, because they are correct without auste-

rity, and exemplary without ostentation,—because they present, even to com-

mon observers, the innocence of a hermit, and the simplicity of a patriarch,

and because a philosophic eye will at once discover in them the deep-fixed

root of virtuous principle, and the solid trunk of virtuous habit.”

—

Dr. Parr.

9705 Priestley’s (Rev. T.) New and Complete Evangelical History

of the Life of Jesus Christ; 4to, plates, hf-bd. 155. n.d.

9706 Primitive Rule before the Reformation, or a Sermon the Ca-

tholique way, with an Exhortation on St. Matthew xix. 16;

4to, rare, 155. Antwerp,
1663

9707 Primatt’s (AVm.) Accentus Redivivi, or a Defence of an ac-

centuated Pronunciation of Greek Prose ; 8vo, uncut,

scarce, 85. Cambridge
,
1764

9707* the same, 8vo, neat, 7s. ih. 1764

9708 Primaudaye’s (Peter de la) French Academie, wherein is dis-

coursed the Institution of Manners, and whatsoever else

concernetli the good and liappie Life of all Estates and

Callings, by Precepts of Doctrine and Examples of the

Lives of ancient Sages and famous Men ;
small 4to, neat,

85. G. Bishop, 1602

9709 the same, small 4to, fino copy, vellum, 105. T.Adams,



BOOKS.] 17 HENRIETTA STREET, COVENT GARDEN. 579

9710 Primrose’s (James) Popular Errours, or the Errours of the
People in Physick, translated by Robert Wittie, M.D.
8 vo, frontispiece by Cross, neat, scarce, 86-. 1651

9/12 Prince’s (John) Worthies of Devon, a Work wherein the Lives
and Fortunes of the most famous Statesmen, Divines,
Swordsmen, &c. are memorised

; folio, original edition,
numerous coats of arms, fine copy in old calf, neat,
ll. 11s. 6d. Exeter, 1701

9713 the same, new Edition, with Notes; 4to, with Portraits of
Sir Bevil and Sir T. Grenvil, of Sir W. Raleigh, Sir F.
Drake, Duke of Albemarle, and R. Hooker, and 5 plates
of Arms (pub. at 3Z.135.6J.) bds. 1/. 1810

9714 the same, 4to, calf gilt, 1Z. Is. 1810
9715 Pring’s (Daniel) Indications which relate to the Laws of the

Organic Life; 8vo, bds. extremely rare, ll. 5s. 1819
“ Suppressed before the publication. It is supposed that not more than

twenty copies are in circulation.”

—

Manuscript Note.

9716 Sketches of Intellectual and Moral Relations; 8 vo, boards,
scarce, having been suppressed, 12s. 1829

9717 Pringle’s (J.) Enquiry into the Nature of Plague; Svo, sewed,
2s. 6J. 1722

9718 Prinsep’s (C. R.) Essay on Money; 8vo, bds. scarce, 5s. 1818
9719 Prinsep’s (II. T.) Narrative of the political and military Trans-

actions ol British India under the Administration of the
Marquess of Hastings, 1813 to 1818; 4to, portrait and
plates (pub. at 3Z.135.6J.) bds. !Z.4s. 1820

9720 Printer’s Grammar, containing the History of the Art of
Printing; Svo, bds. 7s. 1787

9721 Prior’s (James) Memoir of the Life and Character of the Rt.
Hon. Edmund Burke, with Specimens of his Poetry and
Letters, and an Estimate of his Genius and Talents com-
pared with those of his Contemporaries; 8vo, First Edi-
tion, portrait (pub. at 165.) bds. 7s. 1824

9722 the same, Third Edition enlarged, 8vo, portrait (published
at 14s.) cloth, 9s. 1839

9723 Life of Oliver Goldsmith; 2vols. 8vo, (published at 1Z.105.)
cloth, 15.5. 1837

9724 Prior’s (M.) Poems; 2 vols. 12mo, portrait, 4.5. Tonson
,
1721

®725 Poems; 2 vols. 12mo, portrait, neat, 45. ib. 1725
9/26 Poems, with Life by Humphreys; 2 vols. 12mo, portrait,

neat, 6s. ^ 1766
9726* Poems; 2 vols. 18mo, neat, 5s. Glasgow, Foulis, 1771
J/27 Poetical Works, with Explanatory Notes, and Memoirs, of

o>.0„
tlie Author; 2 vols. 8vo, Best Edition, calf, 1Z. 45. 1779

727*Proceedings of the Association for promoting the Discovery of
the Interior Parts of Africa (containing the Travels of
Ledyard, Lucas, Mungo Park, Ike. with Geographical
Illustrations by Major Reiinell)

; 2 vols. 4to, maps, bds.

h,
85. 1790-98

9/28 Proclus’s Philosophical and Mathematical Commentaries on
Euclid’s Elements, and his Life by Marinus, translated
from the Greek, with a Preliminary Dissertation On the
Platonic Doctrine of Ideas, by Thomas Taylor ;'2 vols. in
1, 4to (pub. at 21. 2s. in bds.) neat, 155. 1788-89
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9729 Proclus on the Theology of Plato
;
Elements of Theology

; on
Providence and Fate

; with Extracts from his Ten Doubts
concerning Providence and on the Subsistence of Evil.

Translated by Thomas Taylor; 2 vols. royal 4to (pub. at

51. 10s.) bds. 1/. 16s. 1816
9730 Commentaries on the Timscus of Plato, in Five Books;

containing a Treasury of Pythagoric and Platonic Physio-
logy. Translated from the Greek by Thomas Taylor ;

2 vols. royal 4to (pub. at 51. 10s.) bds. 21. 10s. 1820
9731 The Fragments that remain of the Lost Writings of Pro-

clus (the largest ofwhich consists of 18 Arguments in Proof
of the Eternity of the World)

;
translated by Thomas Tay-

lor ; 8vo (pub. at 8s.) bds. 4s. 1825
9731*Procopius’ History of the Wars of the Emperor Justinian with

the Persians, Goths, and Vandalls : translated into Eng-
lish by Sir Henry Holcroft ;

folio, neat, 15s. 1653

9732 Proctor’s (R.) Narrative of a Journey across the Cordillera of

the Andes, and of a Residence in Lima, and other Parts of

Peru ; 8vo, bds. 10s. 6d. 1825

9733 Profitable Instructions for Travellers, by Robert, Earle of

Essex, Sir Philip Sydney, and Secretary Davison
;

1 8mo,

half-bound, rare, 12s. 1633

9734 Protests in the House of Lords; Session 1722-23; folio, 2s. 1723

9735 Protestant Sisters of Charity; 8vo, Is. 1826

9736 Proverbial Sentences, Divine and Moral, by N. S. School-

master in London ; small 8vo, half-bound, 5s. 1679

9737 Prout’s (J. S.) Picturesque Antiquities of Bristol ; folio,

engraved title, and 30 plates, India Proofs, bds. 21. n. d.

9738 Prout and Harding’s Views in France, Switzerland, and
Italy; folio, Proof Impressions of the 130 beautiful En-
gravings, hf-bd. red morocco, gilt edges, 3/. 10s. 1829-33

9739 Prout’s (Dr. Wm.) Bridgewater Treatise : Chemistry, Meteor-

ology, and the Function of Digestion, considered with

Reference to Natural Theology; bvo, bds. 15s. 1834

9740 Inquiry into the Nature and Treatment of Diabetes, Cal-

culus, and other Affections of the Urinary Organs. Second

Edition ; 8vo, coloured plate (pub. at 12s.) bds. 6s. 1825

9741 Pruen’s (Rev. Tlios.) Illustration of the Liturgy of the Church

of England ;
with an Appendix, Historical, Critical, and

Practical ; 2 vols. royal 8vo (pub. at l/.14s.) bds. 1/. 1820

Scarce, many copies of the work having been destroyed by an accidental fire.

9742 Pryce’s (Dr. Wm.) Cornish Grammar, and Cornish English

Vocabulary; 4to, half-bound, scarce, 15s. Sherborne
,
1790

9743 Pryme’s (George) Syllabus of a Course of Lectures on the Prin-

ciples of Political Economy, Cambridge
,
1816.—Frost on

Equalizing the Poor Rates at Hull, 1820.—Account of the

Manner of Proceeding at the Contested Election for York-

shire in 1807, chiefly relating to the Office of Sheriff,

York
,
1818.—In 1 vol. 8vo, half-bound, 8s.

9744 Prynne’s (Wm.) Legal Resolution of two important Quaeres,

clearly demonstrating the bounden Duty of Ministers and

Vicars to administer the Sacraments, &c. small 4to, 5s.4656

9745 Summary Collection of the principal fundamental Rights,

Liberties, Proprieties of all English Freemen; 4to,6s.l656
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9746 Prynne’s (Wm.) Histrio-Mastix, the Player’s Scourge, or
Actor’s Tragsedie, showing that Stage-playes (the very
Pompes of the Divell) are sinfull, heathenish, lewde, un-
godly Spectacles, &c. thick small 4to, fine copy, neat,

scarce, 1/. 8s. 1633
For writing the Histrio-Mastix

, Prynne was tried in the Star Chamber,
and sentenced “ to have his book burnt by the common hangman, to be put
from the Bar, to be for ever incapable of his profession, to be turned out of the

Society of Lincoln's Inn, to be degraded at Oxford, to stand in the pillory both
at Westminster and in Cheapside, to lose both his ears

, one at each place, to

pay a fine of 5,0001. and to suffer perpetual imprisonment."

Soveraigne Power of Parliaments and Kingdomes, divided
into foure Parts, together with an Appendix

; 4 vols. in

1, 4to, neat, scarce, 18s. 1643
the same, Part 4th, and Appendix

; 4to, neat, 5.9. 1643
Exact History of the Pope’s intollerable Usurpations : or,

the History of King John, Henry III, and Edward I,

wherein the ancient Sovereign Dominion of the Kings of
England, Scotland, France, and Ireland, over all Persons
in all Causes, is asserted and vindicated, against alllncroach-
ments and Innovations whatsoever

; folio, large paper,
neat, 1/. 11 s. 6d. 1670

9747

9748 —
9749 —

9750 Exact Abridgment of the Records in the Tower of Lon-

9751

9752

9753

don ; collected by Sir R. Cotton
; folio, neat, 1/. Is. 1689

Mola Asinaria : or, Unreasonable Burthen pi-ess’d upon
this Nation, &c. small 4to, 39. 1659
A Sheet : or, if you will, a Winding Sheet for the good
old Cause ; small 4to, 39. 1659
Character : or, Ear Mark of Mr. Wm. Prynne ; small 4to,
3s - 1659

9753*Psalmanazar’s (George) Historical and Geographical Descrip-
tion of Formosa; 8vo, calf, 89. 1705

9754 Psalmes collected into English Meter, by Thomas Sternhold,
John Hopkins, and others

; small 8vo, with the Musical
Notes, cloth, 69. 1646

The old editions vary considerably from those printed after 1080.
9/5o Psalms of David, Collected into English Metre by Sternhold

and Hopkins, composed in Three Parts, Cantus, Medius,
and Bassus, by John Playford. To which is added, an
Introduction to Psalmody; 8vo, 5s. 1738

9756 Psalmes of David, translated into Divers and Sundry Kindes of
Verse, by Sir P. Sydney, and the Countess of Pembroke,
his Sister. Now first published by S. IV. Singer

; crown

(

8vo
> with 2 fine Portraits, bds. 9s. Chiswick

,
1823

ioi I salmody. Gospel Musick : or, the Singing of David’s Psalms,
asserted and vindicated by N.II. D.D. M.N.S. To which
is added, the Judgement of our worthy Brethren of JVeto
England

,
touching singing of Psalms ; small 4to, scarce,

89. 1644
d/58 Psalms and Hymns for the Use of Cardington Church

; 12mo,

^
with the Music, neat, 29. Bedford, 1787

<o9 Puckell’s (Steven) True Table of all such Fees as are due to
the Bishop of London and all his depending Officers.
Whereto is added, a true Discovery of such Fees exacted
by them contrary to their own Table and the Statute Laws
of the Land

; small 4to, neat, rare, \%s. (Amsterdam) 1631
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9760 Puckle’s (James) Club, in a Dialogue between Father and Son;
royal 8vo, portrait, and 25 beautiful woodcuts by Thurston,
bds. 14s.

' '

• 1817
9761 the same ; imperial 8vo, Printed on Satin, mounted on

Drawing Paper, with Gold Borders (only seven copies

were so taken off
) 3/. 1817

The Fontliill copy sold for 31. 13s. 6d. and Hibbert’s
(this copy) for 3/. 10s.

9762 Puckler-Muskau’s (Prince) Tutti Frutti (translated by E.
Spencer); 2 vols. post 8vo (pub. at 16s.) bds. 8s. 1834

9763 Semilasso in Africa, Adventures in Algiers, and other

Parts of Africa
; 3 vols. post 8vo, (published at l/.lls.6e?.)

boards, 12s. 1837
9764 Puffendorf’s (Samuel, Baron) Introduction to the History of

the Principal States of Europe, with the Continuation of

De La Martiniere, improved by Joseph Sayer, Serjeant-

at-Law
; 2 vols. 8vo, fine copy in old calf, marbled edges,

10s. 1764,
9765 Of the Law of Nature. Translated into English by Basil

Kennett, D.D. To which are added, all the large Notes
of Mr. Barbeyrac, translated from the best Edition

; toge-

ther with large Tables to the whole. Fourth Edition ; to

which is now prefixed, Mr. Barbeyrac’s Prefatory Dis-

course, done into English by Carew; folio, neat, 18s. 1729

9766 Pugh’s (Edward) Cambria Depicta : or, a Tour through North
Wales, illustrated by Picturesque Views ;

4to, with 71

fine Engravings (pub. at 51. 5s.) bds. 1/. 5s. 1816

9767 the same ;
royal 4to, large paper, coloured plates

(pub. at 10/. 10s.) half-bound, uncut, 3/. 1816

9768 Pugh’s (John) Treatise on the Science of Muscular Action ;

royal 4to, fine plates, bds. 8s. 1794

9769 Pugin’s (A.) Specimens of Gothic Architecture, selected from

various ancient Edifices in England, with a Glossary of

Technical Terms, by E. J. Willson ; 2 vols. 4to, 1 14 plates

(pub. at 6/. 6s.) bds. 4/. 4s. 1823
- Series of 32 Views in Islington and Pentonville, with

Descriptions, by E. W. Brayley; 4to, fine impressions,

bds. 12s. 1819
- Examples of Gothic Ornaments, arranged by E. J. Will-

son
;
royal 4to, 90 plates, lialf-bd. morocco, 4/. 4s. 1831

- Designs for Iron and Brass Work, in the Style of the xv
and xvi Centuries ; 4to, frontispiece and 26 plates (pub.

at 1/. Is.) bds. 12s. 1836
- Designs for Gold and Silversmiths ;

4to, frontispiece and

27 plates (pub. at 11. Is.) bds. 12s. 1836
- Details of ancient Timber Houses

21 plates (pub. at 1/. Is.) bds. 12s.

- Examples of Gothic Architecture in England ;
3 vols. 4to,

225 plates, by Le Keux (published at 12/. 12s.) cloth,

71. 17s. 6d, 1838

9775 Puigblanch’s (D. Antonio) Inquisition Unmasked : being an

Historical and Philosophical Account of that tremendous

Tribunal, founded on authentic Documents, and exhibit-

ing the Necessity of its Suppression ; 2 vols. 8vo (pub. at

1/. 10s. in bds.) calf extra, marbled edges, 15s. 1816

9770

9770*-

9771 -

9772

9773

9774

4to, frontispiece, and

1837
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9776 Pulling’s (Rev. TV\) Sonnets, written strictly in the Italian

Style ; to which is prefixed, an Essay on Sonnet Writing;
foolscap 8vo, bds. 5s. 1840

9777 Pulteney’s (Dr. Richard) General View of the Writings of
Linnasus

; 8vo, with Autograph and MS. Corrections of
Dr. Maton, neat, 6s. 1781

9778 General View of the Writings of Linna3us. Second Edi-
tion, with Corrections, considerable Additions, and Me-
moirs of the Author, by Dr. Maton. To which is annexed,
the Diary of Linnaeus, written by Himself, and now trans-
lated into English, from the Swedish MS. in the Posses-
sion of the Editor ; 4to, Portraits (pub. at 1/. 1 Is. 6tl.) bds.
15s.

. _

1805
9/79 Sketches, Historical and Biographical, of the Progress of

Botany in England
; 2 vols. 8vo, half-bound, 9s. 1790

9780 Catalogues of the Birds, Shells, and some of the more rare
Plants of Dorsetshire

; folio, {only 50 copies printed) bds.
15s. 1799

9781 Purchas’ (Samuel) IIakluytus Postiiumus : or, Purchas his
Pilgrimes, contayning a History of the World in Sea Voy-
ages and Lande Travells, by Englishmen and others ;

5 vols. folio, with the rare frontispiece and maps, fine copy
in russia, gilt edges, very scarce, 45/. 1625-26

9782 His Pilgrimage : or, the Relations of the World, and the
Religions observed in all Ages and Places discovered, from
the Creation unto this Present

; folio, neat, 16s. 1614
9/83 Purchas (Lhornas) Ihe Communicant’s Duty; 12mo, scarce,

6s
• 1658

9784 Pursuits of Literature, a Satirical Poem, with Notes (by T.
J. Mathias); 8vo, bds. 3s. 1798

9/85 the same. Thirteenth Edition, with the Citations trans-
lated

; 8vo, neat, 7s. 1805
9786 the same, 4to, large paper (pub. at.37. 3s. in bds.) hf-bd.

morocco, uncut, top edge gilt, 1/. 5s. 1812
9787 Pursii’s (F.) Flora of North America

; 2 vols. 8vo, with 24
plates (pub. at 17. 16s.) bds. 14s. 1814

9788 the same; 2 vols. 8vo, coloured plates (pub. at 27.1 2s.6J.)
bds. 17. Is. 1814

9/89 Pusey s (Edward, D.D.) Historical Enquiry into the Probable
Causes of the Rationalist Character, lately predominant in
the Theology of Germany. To which is prefixed, a Letter
from 1 rofessor Sack on the Rev. II. J. Rose’s Discourses
on German Protestantism

; 8vo, calf gilt, 8s. 1828
Patience and Confidence, the Strength of the Church, a
Sermon preached on November 5, before the University
of Oxford; 8vo, sewed, 4s. Oxford

, 1838
Letter to the Bishop of Oxford; 8vo, 6s. ib. 1839
Scriptural Views of Holy Baptism

; 8vo, sewed, 5s. 1840
Articles treated on in Tract 90 reconsidered ; 8vo, 5s. ib .1841
better to the Archbishop of Canterbury ; 8 vo, sd. 5s. ib. 1842

9/92*Puttenham’s (George) Art of English Poesie. Reprinted
from the Edition of 1589, with Life, by Joseph Ilazle-
wood : small 4to (pub. at 27. 8s.) bds. 16s. 1811

J793 the same ; small 4to, morocco, extra, gilt edges, 17. 10s. 1811

9790

9790*

—

9791 —
9791*

—

9792 —
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9794 Pyle’s (Thomas) Paraphrase on the Acts, Epistles, and Revela-

tions ; 3 vols. 8vo, calf, 15s. 1795

9795 Sermons, Yol. in. containing Thirty-Two on Plain and

Practical Subjects ; 8vo, bds. 4s. 1783

9796 Vindication of Bishop Hoadley, in Answer to Law, Steb-

bing, &c. Six Tracts in 1 vol*. 8vo, (Dr. John Iloadley’s

copy) neat, 5s. 1718

9797 Pymme (Master) his Heads of a Conference delivered at a Com-
mittee of both Houses, June 24th, 1641 ;

small 4to, 2s. 1641

9798 Speech in Parliament, January 5tli, 1641; sm. 4to, 2s.l642

9799 Pyne’s (W.H.) History of the Royal Residences of Windsor

Castle, St. James’s, Carlton House, Kensington Palace,

Hampton Court, Buckingham House, and Frogmore ;

3 vols. royal 4to, beautifully printed on drawing paper,

and illustrated by 100 highly-finished coloured Engravings

(published at 25/. 4s. in bds.) half-bound morocco, extra,

uncut, gilt top edges, by Mackenzie, 14/. 14s. 1819

9800 the same ; 3 vols. imperial 4to, large paper, coloured

plates (pub. at 50/.8s. in bds.) splendidly bound in Turkey

morocco, gilt edges, by C. Smith, 30/. 1819

The above are fine original copies, coloured in a very superior manner to

those at present in the market.

Quakers.
9801 Aminadab : or, the Quaker’s Vision, frontispiece

,
1710.—

Aminadab’s Declaration, frontispiece
,

1710.— Hildrop’s

Letter to a M.P. containing a Proposal to repeal certain

obsolete Statutes called the X Commandments, 1738.

—

Letter to a noble Lord, shewing it is not yet a proper

Time to repeal those Statutes, 1/39.— I rial of Jane

Leigh Perrot, charged with Stealing a Card of Lace of

E. Gregory at Bath, Taunton, 1800.—Account of Two
Remarkable Trials for Murder, in the Counties of Glou-

cester and Essex, related by Sir Thomas Overbury and

J. Strutt,' 1806.—In 1 vol. 8vo, half-bound, 8s .

9802 Brief Account of some of the late and present Sufferings of

the Quakers ;
small 4to, half-bound, scarce, 8s. 1680

9803 Brief Account of many of the Prosecutions of Quakers^for

Tytlies, Church Rates, &c. 8vo, 5s. 1736

9804 For the King and both Houses of Parliament : or, an Account

of the Sufferings of the peaceable Subjects called Quakers

(by Ellis Hooke); small 4to, 5s.
t

1675

9805 Looking-Glasse for the Quakers. With James Naylors

Exaltation in the West; small 4to, sewed, rare, 10.9. 1657

Containing a curious account of Naylor’s triumphant entry into Bristol.

9806 Perfect Piiarise under Monkish Holines, opposing the Gos-

pel, manifesting himself in the Generation of Men called

Quakers. Published for establishing the People in the Right

Faith, by T. Weld, R. Prideaux, S. Ilamiuond, W. Cole,

and W. Durant, Ministers in Newcastle ;
sm. 4to, 8s. 1654

9807 The People’s ancient and just Liberties asserted in the Tryal

of William Penn and William Mead, 1670.—An Answer

to the seditious and scandalous Pamphlet, entituled the

Tryal of William Penn and William Mead, written by

S. S. 1671 .—In 1 vol. small 4to, 6s.
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9808 Quakers. Tractsby Persons belonging to the Society of Friends:
viz. Refutation of modern Misrepresentations, with a Life

of James Naylor, by J. Gurney Bevan. Also a Summary
of the History, Doctrine, and Discipline of Friends, 1 800.
Bevan’s Thoughts on Reason and Revelation, 1805.

—

Bevan’s Reply to P. Dodd, 1808.—The Examiner Exa-
mined, by G. Bewley, 1781.— Universal Love Considered,
by R. Barclay, 1799.—Barclay’s Treatise on Christian
Discipline, under the title of Anarchy of Ranters, &c.
1771.— S. Crisp’s Epistle of Tender Counsel and Advice,
1787.—Crisp’s Epistle concerning the present and succeed-
ing Times, 1797—T. Colley’s Apology for Silent Waiting
upon God, 1807.—Account of the Early Life and Con-
v incement of William Crowe, 1805.—Letter from Rachel
Chandler to Ministers and Elders, 1766.—John Fry’s Al-
phabetical Extract of all the annual printed Epistles, 1766.
S. Fothergill’s Remarks on M. Pilkington’s Address to
the Quakers : with Observations, by J. Phipps, 1761.

—

H. Marshall’s Observations concerning Christ, 1755.

—

R. Phillips, on Watchfulness and Silence, 1809.—R.
Phillips on Regeneration, 1809.—Reasons why Quakers
cannot unite with Methodists in their Missions to the
Negroes, by Catherine Phillips, 1793.—W. Penn’s Fare-
well Epistle, 1799.—Dissertations on Baptism, Commu-
nion, and Religious Waiting upon God, &c. 1796.—
J. Phipps’ Observations on a Letter to Dr. Formey, 1767.—J . Phipps’ Cursory Observations on the Essay by Catho-
licus, 1779.—J. Phipps’ Reply to S. Newton, 1774—
J. Phipps

5

Brief Remarks on Ecclesiastical Impositions,
1 769.—Remarks on the Observations made on the Dis-
cipline of the Quakers by the Monthly Reviewers, &c.
1806.—A. Robinson’s Epistle to Youth, 1751.—A. Rigge’s
Warning to those concerned in Commerce, 1771.—W.
Savery’s Remarks on Publishing Testimonies, 1797-
Defence of the Prisoners in York Castle for not paying
Lythes, against G. Markham, 1797.—Prisoners’ Defence
supported, York

,
1797.—Epistle from the Women’s Quar-

terly Meeting for the County of York, 1782.—Yindex’s
Examination of an Appeal to the Society of Friends, 1802.
Remarks on the Theatre, and on the late Fire at Richmond
in Virginia, York, 1812.—In 4 vols. 8vo, calf neat, 1/. 8s.

9809 Quarantine Act, with the Orders in Council, &c. 4to, half-

os
bound, 38

.
' .

1825
Quarles (Francis) Divine Fancies digested into Epigrannues,

Meditations, and Observations, 164 1—Philosophical Touch-
stone, by Alex. Eos3 (title wanting).—God and the King,
with Portrait of Charles I, 1663.— 1 vol. sm. 4to, neat, lOs.
Divine Poems : the Histories of Jonah, Esther, Job, and
Sampson, together with Sion’s Sonnets and Elegies ;

small 8vo, frontispiece by Cccill, calf gilt, 14s. 1633
another Edition, 12mo, plates, neat, 7s. 1717

“ An author not of such little merit as generally has been supposed. Ho
is often eloquent, and often extremely pathetic ,"—Archdeacon Todd.

74

9811 —
9812
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9813 Quarles’ (Francis) Enchiridion, containing Institutions Divine

and Moral, reprinted from the Edition of 1658 ;
square

12mo, portrait (published at 9s.) bds. 6s. 1822

9814 the same, square 12mo, calf extra, 8s. 1822
“ Had this little piece been written at Athens or at Rome, its author would

have been classed with the wise men of his country.”

—

Headley.

9815 Quarterly Review, from its Commencement in February 1809

to September 1842, 140 Nos. 8vo (pub. at 42Z.) 14/. 1809-42

9816 the same, 140 Nos. in 70 vols. 8vo, hf.-bd.russia,24Z. 1809-42

9817 Various Numbers, from No. 26 to 133, at 2s. each.

9818 Quarterly Journal of Science and Art, edited at the Royal

Institution of Great Britain, from the Commencement in

1816 to June 1830 ; 29 vols. 8vo, plates, uniformly half-

bound morocco, uncut.—Journal of the Royal Institution,

being the Continuation from October 1830 to December

1831, 5 Nos—(Cost 27 Z.) 10/. 1816-31

9819 Quarterly Theological Review, Ecclesiastical Record, and

British Critic, from the Commencement in December 1824

to October 1827; 12 Nos. 8vo, (pub.at 3Z. 12s.) l/.6s.

9820 Nos. 1, 2, 3, 5, 7, 8, each 2s.

9821 Queries. A Collection of 16 Curious Tracts; sm. 4to, 5s. 1659
Some of the queries are very laughable.

9822 Quevedo’s (Francisco de) Works, translated from the Spanish;

3 vols. 8 vo, plates, calf, scarce, 21. 2s. Edinburgh, 1798

9823 Visions, with Life; 8vo, boards, 3s. 1795

9824 Quick’s (John) Synodicon in Gallia Reformata : or the Acts,

Divisions, Decrees, and Canons of those famous National

Councils of the Reformed Churches in France; 2 vols.

folio, large paper, calf gilt, scarce, 1Z. 16s. 1692

9827
9828 —
9829 —

9825 Quillet’s (Claudius) Callipsedia, with some other Pieces, made

English Verse by N. Rowe; 8vo, neat, 5s. 1712

9826 Quillinan’s (Edward) Dunluce Castle, a Poem; royal 4to, bds.

1 Os. Printed at the Private Press of Lee Priory, 1814

Stanzas; royal 4to, sewed, 5s. ib. 1814

Elegiac Verses to Lady Brydges; 4to, sewed, 4s. ib. 1817

Woodcuts and Verses; 4to, printed on Chinese Paper,

(published at 3Z.3s.) bds. 18s. ib. 1820

9829* Quin’s (M. J.) Steam Voyage down the Danube, with Sketches

of Hungary, Wallachia, Servia, and Turkey; 2 vols. post

8vo, plates (published at 1Z. Is.) bds. 10s. 6d. 1835

9830 Quintilian’s Institutes of the Orator. Translated from Rol-

lin’s Edition, and illustrated with critical and explanatory

Notes, by J. Patsall; 2 vols. 8vo, neat, 8s. 1774

the same, 2 vols. 8vo, uncut, 10s. 1774

Institutes of Eloquence, translated, with Notes, Critical

and Explanatory, by W. Guthrie; 2 vols. 8vo, calf gilt,

1Z. Is.
.

.18«5

9832 (OutntUfS Curttutf. Translated out of Latine into English ^by

John Brende; small 8vo, stained, 5s. Ii. Warde, 1584

A scarce edition. Not mentioned by Herbert or Ames.

tljc finme ;
12mo, with autograph of Sir N. Throckmorton,

vellum, 7s. Thomas Creede, 1602

tlje Same ;
12mo, very neat, 7s. ib.

9831 -

9831*-

9833

9834
9835 Translated by R. Codrington; small 4to, lif-bd. 7s.

1602

1661
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9836

9837
9838

9839

9840

9841

9842

9843

9844

9845

9846
9847

9848

9849

9850

9851

9852

9853

9854

9855

Quintus Curtius’s History of Alexander the Great, translated
from the Latin, with Supplements, Notes, and Map, by P.
Pratt

; 2 vols. 8vo, calf, gilt edges, 1/. 1809
the same, 2 vols. 8vo, half-bound, 12*. 1809

Quintus Smyrnasus (Selections from), translated into blank
Verse by the Rev. Alexander Dyce; foolscap 8vo, hf-bd.
morocco, uncut, top edge gilt, scarce, 10s. Oxford, 182J

Rabaut s (J. P.) History of the French Revolution, translated
by J. White; 8vo, bds. 3s. 6c/. 1793

Rabelais W orks, translated from the French, with Explanatory
Notes, by Du Chat, Motteux, Ozell, and others, with
Life; 5 vols. 12mo, portrait, fine copy in old calf, marbled
edges, 2/. 2s. 1738

Rabett (Rev. Reginald) on the Number 666; 8vo, bds. 8s. 1835
Radcliffe’s (Sir George) Life and Correspondence, by the Rev.

T. D. Whitaker, LL.D. 4to, calf gilt, 15s. 1810
Rae’s (Peter) History of the Rebellion, rais’d against His Ma-

jesty King George I, by the Friends of the Popish Pre-
tender; 8vo, BEST edition, calf gilt, 12s. 1746

Raffles (Sir Ihomas Stamford) Substance of a Minute on the
Introduction of an improved system of internal Manage-
ment and the Establishment of a Land Rental on the
Island of Java : to which are added several of the most
interesting Documents therein referred to

; 4to, hf-bd.
morocco, 1/. Is. Privately Printed, 1814
History of Java; 2 vols. 4to, map and numerous Plates
(those of Costume coloured) fine copy in russia, marbled
edges, 7/. 7s. 18 17
the same, new Edition, 2 vols. 8vo, no plates, l/.8s. 1830
the same, 2 vols. 8vo, and 4to Atlas of Plates, cloth,
3
f

10s. 1830
Singapore Local Laws and Institutions, 1823.—Import
and Export Tables at Singapore during 1822 and 1823.
Minute by Sir T. S. Raffles on the Establishment of a
Malay College at Singapore, 1819.—Substance of a Me-
moir on the Administration of the Eastern Islands, by Sir
Stamford Raffles in 1 8 1 9.—4to, 1 /. 1 s.Privatelyprinted, 1 823— Statement of his Services; 4to, bds. 85. 1824

Raffles’ (Lady) Memoir of the Life and Public Services of Sir
Ihomas Stamford Raflles; 4to, portrait and maps (pub. at
2/. 12s. 6c/.) cloth, 1/. 5s. 1830
the same, 2 vols. 8vo, portrait and maps (pub. at 1 /.4s.)
cloth, 18s. 1835

Raikes’ (T.) City of the Czar, being a Visit to St. Petersburg
in 1829 and 1830; 8vo (pub. at 12s.) cloth, 12s. 1838

Raine s (Rev. James) History of North Durham, Parti, (all

published) folio, plates, sewed, 3/. 1830
' Saint Cuthbert, his History, Legends, &c. with an Ac-

count of the State in which his Remains were found upon
the opening of his Tomb in Durham Cathedral in 1827 ;

4to, bds. 1/. 7s. Durham
,
1828

Remarks on the Saint Cuthbert of the Rev. James Raine
(by the Rev. Dr.Lingard)

; 8vo, bds. 2s.6c/. Ar
<?R>cas£/c?,1828
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9856

9857
9858

9859

9860

9861

9862

9863
9864

9865

9866

9867

9868

9869

9870
9871

9872

Raleigh’s (Sir Walter) Works, now first collected: to wliicii

are prefixed the Lives of the Author, by Oldys and Birch

;

8 vols. 8vo, bds. 3/. 15s. Oxford,
Clarendon Press, 1829

the same, 8 vols. 8vo, calf extra, 51. 5s. ib. 1829
History of the World

; 2 vols. in 1, folio, original edi-

tion, frontispiece and maps coloured, neat, 10s. 1614
• the same, with Life and Trial; folio, frontispiece and por-

trait, very neat, 1/. 5s. 1677

the same, Oldys’ Edition, without the Life and Trial;

folio, neat, 18s. 1733

History of the World, with Life and Trial of the Author,

and Additions by W. Oldys ; 2 vols. folio, Portrait by
Vertue, and maps, neat, 1/. 16s. 1736

“ This admirable work of Raleigh has been thought a just model for the

reformation of our language. It has been said that the design of it was

equal to the greatness of the author’s mind, and the execution to the strength

of his parts and the variety of his learning. His style is pure, nervous, and

majestic ; and much better suited to the dignity of history than that of Bacon.”

Works, Political, Commercial, and Philosophical, together

with his Letters and Poems. Prefixed is his Life by Tlios.

Birch; 2 vols. 8vo, portrait, scarce, 1 1. 4s. 1751

Prerogative of Parliaments in England; sm. 4to, 5s. 1628

Ghost, or his Apparition to a learned Friend, willing him

to translate into English this learned Book of Lessius, De
Providentia Numinis et de Animi Immortalitate, written

against the Atheists
;
12mo, calf, 10s. 1651

Arraignment and Conviction at Winchester, 17th Nov.

1603, copied by Sir Thos. Overbury; small 4to, 5s. 1648

Poems, now first collected. With a biographical and criti-

cal Introduction of Sir Egerton Brydges, Bart, royal 4to

(only 100 copies printed) bds. 18s. Zee Priory, 1813

“ A votary (ft whom the muses cannot but be proud. The poetry he has

left is sufficient to discover, that, had he made it a serious pursuit, he would

have equally excelled in that, as he has done in other departments of learn-

ing."

—

Headley.

—— Life, by Arthur Cayley; 2 vols. 8vo, portrait (published

at l/.ls.) bds. 15s. 1806

Ralph’s (James) History of England during the Reigns of

King William III, Queen Anne, and George I, with an

Introductory Review of the Reigns of Charles II and

James II; 2 vols. folio, old calf, neat, rare, 41. 4s. 1744-46

Ramble through Holland, France, and Italy ;
2 vols. 12mo,

boards, 12 s. 1 <93

With the autograph of the celebrated William Gifford, and the following

sarcastic note in his handwriting :
“ This is by Abraham Moore’s brother, a

clergyman ! He was celebrated at Cambridge for lying ; and Abraham told

me, that though his brother had certainly made the tour, he did not know

that there was a word of truth in it, from beginning to end. The volumes

are light, flippant, ignorant, and licentious."

Ramble among the Musicians of Germany; 8vo, bds. 5s. 1830

Rameau’s (J. P. )
Treatise of Musick, containing the Principles

of Composition; 4to, uncut, 6.v.
1752

Rammouun Roy’s Brief Remarks regarding the Encroachments

on the Hindoo Female Rights of Inheritance ;
8vo, sewed,

Ss Calcutta, 1822
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9873 Ramsay’s (Chevalier Andrew) Travels of Cyrus, with a Dis-

^
course on Mythology; 2 vols. 8vo, neat, 4s. 1727

98/

4

Ramsays (Allan) Ever Green, being a Collection of Scots
1 oems wrote by the Ingenious before 1600, with Glossary;
2 vols. small 8vo, neat, scarce, 10 .9 . Edinburgh

,
1761

Gentle Shepherd, a Pastoral Comedy, with Illustrations of
the Scenery: an Appendix containing Memoirs of David
Allan, the Scots Hogarth, a Comprehensive Glossary, &c.
4° whlch are prefixed a Life of Ramsay, and a Disserta-
tion on Pastoral Poetry; 2 vols. royal 8vo, large taper,

OQH ..
P°rfc - an<

J
Plates (Pub- ^ Uin.6d.)Ms. 11 1.9. Edinb. 1808~ HistoricalEssayon the English Constitution

; Svo,bds.4s. 1 77

1

98/6 Ramsay s (Dr. David) History of the Revolution of South Ca-
rolina; 2 vols. 8vo, uncut, 8s. Trenton 1785

98/7 Ramsay’s (George) Essays on the Distribution of Wealth; 8vo,
bus. 12s% 1836

987 z
1
" Inquiry into the Principles of Human Happiness and

Human Duty; 8vo, cloth, 14.9. 1842
98/8 a&amu* (ijrttr) Eljm of Commentaries, containing the

whole and perfect Discourse of the Civill Warres of
i ounce, under the Raignes of Henry II, Frances II, and

oi Charles IX, with an Addition of the Cruell Murther of
Admirall Chastilion and divers other Nobles, committed
the 24 daye of August, anno 1572. Translated out of
Latine into English by Thomas Timme, Minister

; small

QQ70 t?
ht-bd. scarce, 12,9. Frances Coldocke, 157498/9 Randall s (J.) Collection of Architectural Designs for Man-

sions, Casinos, Villas, Lodges, and Cottages; imperial 4to,
large paper, with 34 Engravings (pub. at 2l.l2s.6d.\
bds. 11. Is. 2806

9880 Randall’s ( J.) Semi-Virgilian Husbandry, or an Essay towards

qqoi to
a ne

T y®!irs® of National Farming; 8vo, neat, 3s.6d. 1764
9881 Randolphs (ThosD Poems, with the Muse’s Looking Glasse,Arayntas, Jealous Lovers, and Arystippus

; small 8vo,

oaoo
frontispiece, calf extra, 7s. 6d. 1659

5882 the same; small 8vo, 5s. 1664
9882*Ranke’s (L.) History of the Popes of Rome, translated from the

Qfiqa -p
German by Sarah Austin; 3 vols. 8vo, bds. U. 16s. 18409883 Ranker b (Alexander) History of France from the Time
ot its Conquest by Clovis, a.d. 486, to the Death ofLomsNVI, a.d. 1793; 9 vols. 8vo, (pub. at 3/. 15 .9.)
bds. 21. 16s. 1801-22

84 Ranking’s (John) Historical Researches on the Wars and Sports
o t ie ongols and Romans, in which Elephants and Wild
Peasts were employed or slain, and the remarkable Local

gi cement of History with the Remains of such Animals
ound in Europe and Siberia

; 4to, map and 10 plates

~ t>
(Pu b- a,t 3/.3s. in bds.) calf extra, 1/. 16s. 1826

noop t)
apiisons (Joseph) History of Fluxions; 4to, scarce, 12s. 1715
apin s (1 .) History of England, from the earliest Times to the

end ol the Stuarts, translated into English with additional

qoqw Notes by N. Tindal; 2 vols. folio, maps, neat, 1/. 1732-33

088ft
* 10 same

’
^ v°ls. folio, a few leaves torn, 1/. Is. ib. 1743

another Edition, 12 vols. 8vo, neat, 11. 4s. 1757
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9889 Rapin’s (Paul) History of England, translated into English

with additional Notes, and continued to the Death of

George I, by N. Tindal. To which are added the Medallic

History, and Summary ; 5 vols. folio, best edition, with

the Maps, Heads, and Monuments, fine copy, russia,

extra, gilt edges, 15/. 15s. Knayton, 1743-47

9890 the same, 5 vols. folio, maps, heads, and monuments, in

old calf, neat, 71. 10s. ib. 1743-47

9891 History of England, with Tindal’s Continuation. To
which is added the History of the Reign of George II, by

T. Smollett, M.D. 5 vols. folio, portraits, maps, and

plates, calf gilt, 3/. 16s. John Harrison, 1/89

9892 Acta Regia. A Selection of the most important Papers

relating to the History of England, which are contained in

Rymer’s Foedera ;
folio, very neat, 15s. 1733

9893 AVhole Critical Works; 2 vols. 8vo, neat, 6s. 1706

9894 Reflections upon Ancient and Modern Philosophy; small

8 vo, neat, 3s. 16/8

9895 Rashleigh’s (Philip) Specimens of British Minerals, with

general Descriptions of each Article; 2 vols. in 1, 4to,

54 finely coloured plates, lif-bd. rare, 3/. 1797-1804

Presentation copy from tlie author to Dr. Maton.

9896 Raspe’s (R. E.) Account of some German Volcanoes, and their

Productions; 8vo, 2 plates, neat, 3s. 17/6

9897 another copy, 8vo, large paper, presentation copy, with

the plates coloured, neat, 5s. G 76

9898 Rastall’s (W. Dickinson) History and Antiquities of the Town

and Church of Southwell, in the County of Nottingham,

4to, numerous fine plates, 14s.
>

1/87

9899 Rastell’s (John) Pastime of the People, or the Chronicles of

divers Realms, but more especially of England. Reprinted

from the Edition of 1 529, and systematically arranged by

Dr. T. F. Dibdin ; 4to, facsimile woodcuts, portraits of

the Popes, Emperors, Kings ofEngland, &c. bds. 1 /. 1 6s. 1 8 1

1

9900 the same, royal 4to, thick paper (only 12 copies printed)

hf-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 31. 3s. 1811

9901 Ratiiborne’s (Aaron), The Surveyor, in foure Bookes ;
small

folio, engraved title-page, portrait of the Author by Simon

Pass, and portrait of Prince Charles by F. Delaram,

fine Impressions, hf-bd. 1/. Is. 1616

9902 Ratramn, the Priest and Monk ot Corbey, commonly called

Bertram, on the Body and Blood of the -L/ord, in Latin

and English. To which is added iElfric’s Saxon Homily;

12mo, sewed, 3s. Oxford, 1838

9903 Raumer’s (Frederic von) History of the xvith and xviith Cen-

turies, illustrated by Original Documents, translated by

Lord Francis Egerton ;
2 vols. post 8vo (pub. at 1/. 10s.)

boards, 14s.
1835

9903 * England in 1835, being a Series of Letters to his rnends

in Germany, translated by Sarah Austin; 3 vols. post 8vo

(pub. at 1/. 4s.) bds. 15s. 183<
?

9904 England in 1841, translated by H. J. Lloyd; 2vols. post

8vo, bds. 18s.
1

,7

9904* Political History of England during the xvith and1 xyn

Centuries (to 1 660) ; 2 vols. 8vo (pub.at-1 /. 10s.) bds. 10s. 1 837
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9905

9906

9907

9908

9909

9910

9911

9912

9913

9914

9915

9916

9917

9918

9919

9920

9921

9922

9923

Rauthmell’s (Richard) Antiquitates Bremetonacenses, or the
Roman Antiquities of Overborougli

; 4to, large paper,
plates, neat, 10s. 1746

Rawdon Papers : consisting of Letters on various Subjects,
Literary, Political, and Ecclesiastical, to and from Dr.
John Bramhall, Primate of Ireland, with Literary and
Historical Notes, by E. Berwick

; 8vo, (published at 12s.)
boards, 6s. 1819

Rawlins’ (Rev. John) Two Dissertations upon Heretical
Opinions, which have prevailed in all the several Ages of
the Church; 8vo, hf.-bd. calf, scarce, 7s. Oxford, 1772-76

Rawlinson’s (R.) New Method of studying History, with a
Catalogue of the chief Historians; 2 vols. 8vo, 9s. 1728
English Topographer, or an Historical Account of all the
Pieces that have been written relating to any Part of
England; 8vo, neat, 7s. 6d. 1720
History and Antiquities of the City and Cathedral of
Hereford; 8vo, neat, 6s. 1717

Ray’s (James) Compleat History of the Rebellion, from its first

Rise in 1745 to its total Suppression at the glorious Battle
of Culloden, 1746; 12mo, 4s. 1759

Ray’s (John) Travels through the Low Countries, Germany,
Italy, and France, with curious Observations, &c. Also
a Catalogue of Plants, spontaneously growing in those
Parts, and their Virtues. To which is added F. Wil-
loughby’s Travels through Spain, and Rauwolf’s Travels
in the Eastern Countries, &c. 2 vols. 8vo, neat, 16s. 1738

“ Valuable for its botanical researches."

—

Stevenson.

Collection of English Proverbs; 12mo, nt. 5s. Camh. 1678
the same; crown 8vo, boards, 6s. 1817

Raynal’s (Abbe) Philosophical and Political History of the East
and West Indies, translated from the French by J. O.
Justamond; 8 vols. 8vo, portrait & maps, neat, 1 1As. 1783
the same; 8 vols. 8vo, port, and maps, calf, 1/. 16s. 1788
History of the Parliament of England; 8vo, neat, 5s. 1751

Reas (John) Flora, Ceres and Pomona; folio, frontispiece by
Logan, and 16 Plans for Gardens, neat, 8s. 1665

Reading’s (Rev. William) Sermons on the Lessons; 4 vols.
in 3, 8vo, scarce, 1/. 10s. 1728-30

Reading School Poems, Odes, Prologues, and Epilogues. To
which is added an Account of the Lives of the Rev. Mr.
Benwell and Dr. Butt; 8vo, boards, 7s. 6d. 1804
Plays (King John; Henry IV; The Roses, or Henry VI;
and The Merchant of Venice, altered from Shakspeare

—

and The Critic, altered from Sheridan) ; 8vo, calf extra,
l^s. Beading

,
1800-25

Reason (Reflections on) by Phileleutherus Britannicus (John
Ilildrop, D.D.); 8vo, 2s. 1722

Rebellion. An exact Discoverie of Romish Doctrine in the
Case of Conspiracie and Rebellion by pregnant Observa-
tions collected out of the expresse dogmaticall Principles
of Popish Priests and Doctors; small 4to, 5s. 1605

This is the work usually cited as “ Romish Positions and Practises."
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9924

9925

9926

9927

9928

9929

9930
9931

9932

9933
9934
9935

9936

9937
9938

9939

9940

9941

9942
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Rebel Peers. The whole Proceeding to Judgment, &c. against

the Earl of Derwentwater, &c. folio, 4s. 1716

Redford (George) and Thomas Hurry Riches’ History of the

ancient Town and Borough of Uxbridge ; 8vo, plates,

(published at 1/.) boards, 14,9. Uxbridge, 1818

Ree.—True and exact Relation of the most remarkable Passages

which have happened in the Isle of Ree, with the State of

the Annie under the Duke of Buckingham; small 4to,

sewed, 7s. 1627

Reenen’s (J. van) Journey from the Cape of Good Hope in

Search of the Wreck of the Grosvenor; with Notes^by

Captain E. Riou ;
4to, boards, 3s. 1 792

Rees’ (Abraham, D.D.) Cyclopaedia, or Universal Dictionary

of Arts, Sciences, and Literature; 45 vols. 4to, numerous

plates (pub. at 8 51. unbound) calf gilt, 31/.l0s. 1819

the same; 45 vols. royal 4to, large paper, first impres-

sions (pub. at 153/. unbound) calf extra, 52/. 10.9. 1819

Practical Sermons; 4 vols. 8vo,bds. 1/. 1812-21

the same; 4 vols. 8vo, calf extra, 1/. 16s. 1812-21

“ I have preached more than half of them'. They guide me and they ani-

mate me as a preacher. They satisfy me as a critic. They strongly resemblo

the sermons of Jortin.”

—

Dr. Parr.

Rees’ (Rev. W. J.) Liber Landavensis, Ulnft* iLftlo, or the

ancient Register of the Cathedral Church of Llandaff, with

an English Translation and explanatory Notes. Published

for the Welsh MSS. Society ;
royal 8vo, plates, cloth,

scarce, 1/. 11s. 6d. Llandovery, 1 840

Reeves’ (Clara) Poems on several Occasions; 4to, 4s. 1769

Old English Baron, a Gothic Story; 12mo, calf gt. 6s. 1802

Reeves’ (John) History of the English Law from the Time of

the Saxons to the End of the Reign of Elizabeth; 5 vols.

8vo, calf gilt, scarce, 3/. 10s. 1814-29

“ Hallam justly pronounces this hook “ A work, especially in the latter

volumes, of great research and judgment.
’

Reflector (The), a Quarterly Magazine on Subjects of Phi-

losophy, Politics, and the Liberal Arts (conducted by

Leigh Hunt) 4 Nos. 8vo (all published) scarce, 16s. 18 10-11

Reform Advocates further Considered; 8vo, sewed, 6d. 1832

Regicides. An exact and most impartial Accompt of the

Indictment, Arraignment, Trial, and Judgment of twenty-

nine Regicides, the Murtherers of his late Sacred Majesty;

small 4to, made up with two Editions, 5s.
^ ^

1679

Speeches and Prayers of some of the late Kings Judges;

small 4to, 4s. 1660

Speeches and Prayers of Barkstead, Okey, and Corbet;

small 4to, 4s.
_ <

1662

Lvcgtmmt of Hide. Whereunto is added a Treatise of Pestilence,

with the Book of Children. Corrected and enlarged by

Thos. Phaer; 12mo, neat, 8s. Imprinted by Wm. How, n. d.

Idccrtntcn i^anttatte $alemt : or the Schoole of Salernes’ Regi-

ment of Health, in Latin and English Verse, with Com-

mentary; small 4to, neat, rare and curious, 12s. 1634

the same ;
small 4to, calf gilt, 1 5s. 1 019

9943
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9944

9945

9946

9947

9948

9949

9950 -

9951
9952
9953

9954

9955

9956
9957
9958

9959
9960

9961

9962

9963
9964

9965

Reid’s (Thomas) Two Voyages to New South Wales and Van
Diemen’s Land, with a Description of the present Condi-
tion of that interesting Colony; 8vo, (published at 1 2.9.

)

boards, 7 s. 6d. 1822
Reid’s (Thomas, D.D.) Works, with Life by Dugald Stewart;

4 vols. 8 vo, calf gilt, 2/. 2s. Edinburgh
,
1803

Works, with Life by D. Stewart, edited by the Rev. (4.

N. Wright; 2 vols. 8vo, cloth, 17 Is. 1843
Essays on the Powers of the Human Mind; 3 vols. 8vo,
calf, 1 7 4s. Edinburgh, 1803
Essays on the Intellectual Powers of Man, to which is

annexed an Analysis of Aristotle’s Logic, with Notes,
Questions for Examination, and a Synoptical Table of

Contents, by the Rev. G. N. Wright; 8vo, cloth, 12 s. 1843
Essays on the Active Powers of the Mind, Inquiry into

the Human Mind, and an Essay on Quantity. To which
is prefixed a Life of the Author by Dugald Stewart.
Edited, with Notes, Examination Questions, &c. by the
Rev. G. N. Wright; 8vo, cloth, 12s. 1843
Inquiry into the Human Mind, on the Principles of

Common Sense; 8vo, calf, 10s. Edinburgh
,
1810

the same; 18mo, portrait, boards, 2s. 1821
the same; 12mo, large paper, boards, 3s. 1821

Reid’s (W. II.) Concise History of the Kingdom of Hanover
and of the House of Brunswick; royal 4to, portrait of

George III, the Prince Regent, and plates (published at

3/. 13s. 6d.) boards, 12s. 1816
Relhan’s (Dr. A.) History of Brighthelmstone, with Remarks on

its Air, and Analysis of its Waters, re-edited from the
Edition of 1761 by J. C. Michell; 8vo, View of Brighton
in 1743, boards, 3s. 1829

Religion. Short Discourse upon the Reasonableness of Men’s
having a Religion ; 4to, 2s. n. d.

Remarks on the Academic ; 8vo, half-bound, 3s. 1751
Renfrewshire (History of) folio, inlaid for illustration, 5s. n.d.

Rennell’s (Major James) Memoir of a Map of Hindoostan : or,

the Mogul Empire : with Index of Names to the Map ;

4to, First Edition, bds. 3s. 1783
the same. Second Edition

;
4to, maps, 6s. 1785

Memoir of a Map of Hindoostan : or, the Mogul Empire :

with an Introduction, illustrative of the Geography and
present Division of that Country; 4to, maps, bds. 12s. 1788
the same ; 4to, calf neat, 18s. 1788
Memoir of a Map of Hindoostan. Second Edition, with
considerable Additions and Corrections

; 4to, Best Edi-
tion, half-bound, II. Ss. 1792
the same, 4to, uncut, 1/. 15s. 1792
the same. Third Edition ; 4to, hf-bd. russia, 1710s. 1793

“ Major Rcnnell, the great geographer of India, is a gentleman to whose
accuracy and extent of knowledge in that department, this country is consi-

derably indebted.”—T. J. Mathias (
Pursuits of Literature.)

Map of Hindoostan, mounted on canvas in a Case

;

4lo,

18s. 1788
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9967 —
9968 —

9970
9971

9972

9973

9973*-

9966 Rennell’s (Major James) Geographical System of Hero-
dotus Examined and Explained, by a Comparison with

those of other ancient Authors, and with modern Geo-
graphy; 4to, maps, boards, scarce, 1/. 16s. Bulmer

,
1800

the same
;
4to, wanting title and maps, bds. 8s. 1800

Geographical System of Herodotus, New Edition
;
2 vols.

8 vo, portrait and maps, bds. 1/. 4s. 1830

9969 Treatise on the Comparative Geography of Western Asia;

2 vols. 8vo, bds. \l. Is. 1831

- the same ;
2 vols. 8vo, with Atlas in folio, bds. 2/. 10s. 1831

- Marches of the British Armies in the Peninsula of India

during the Campaign of 1790-91
;
8vo, map and plans,

half-bound, 5s. 1792

- Observations on the Topography of the Plain of Troy;

4to, map, bds. 12s. 1814

- Illustrations, chiefly Geographical, of Xenophon’s History

of the Expedition of Cyrus, and the Retreat of the 10,000

Greeks ;
4to, with the large Map (pub. at 21. 2s.) boards,

1 1. 5s. 1816

- Investigation of the Currents of the Atlantic Ocean; 8vo,

with folio atlas, cloth, 3/. 3s. 1832

9974 Rennell’s (Thomas, Dean of Winchester
)
Sermon on Benevo-

lence ;
4to, 2s. 1795

9975 Discourses on various Subjects; 8vo, bds. 5s. 1801

9976 Rennell’s (Rev. Thomas) Trinity-House Sermon : the Value

of Human Life under the Gospel ; 4to, 2s. 1820

9977 Sermons on various Subjects ; 8vo, boards, 12s. 1825
“ Bv profound erudition, by various and extensive knowledge, by a well-

formed taste, by keen discernment, by glowing and majestic eloquence, by

morals correct without austerity, and by piety fervent without superstition,

the son of the Dean of Winchester stands among the brightest luminaries of

our national literature and national Church.”

—

Parr's Letter to Milner.

9978 Rennie’s (Professor James) Conspectus of the Moths and But-

terflies found in Britain ;
12mo, bds. 6s. 1832

9979 Alphabets of Angling, Botany, Gardening, Insect, Medical

Botany, Natural Philosophy, Natural Theology, Scientific

Chemistry, and Zoology, each 2s. Q>d.

9980 Renny’s (Robert) History of Jamaica, with Observations on

the Climate, Productions, Customs, Slave Trade, &c. 4to,

map (pub. at 1/. 7s.) bds. 10s. 1807

9981 Repertorium Sculptile-Typicum : or, Marks and Cyphers of

the best Engravers ;
small 8vo, half-bound, 3s. 1730

9982 Report : or, Essay on the Advantages of connecting the Me-

tropolis by a Railroad with the Ports of Shoreham, Brigh-

ton, Rochester( Chatham)and Portsmouth ;
8vo, plan, 3s. 1 823

9983 Report on the Events and Circumstances which produced the

Union of the Kingdoms of England and Scotland, with

Appendix; 2 vols. 8vo, calf neat (superscribed ‘ State

Paper Office’) 21 10s. 1799

This work was published from the original documents in the Slate Paper

Ofllce, by John Bruce, and printed exclusively for the use of His

Majesty's Ministry. It contains much important information relating to the

history of Scotland, not published in any other shape.

9984 Report from the Select Committee of the Police of the Metro-

polis ;
folio, bds 5s. 1822
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9985 Report from the Committee of the House of Commons on Mad-
houses in England, together with Minutes of Evidence,
and an Appendix; 8vo, calf neat, G-s. 1815

9986 Report of the Committee for considering the best Means to

afford Relief to the Working Manufacturers ; 8vo, 2s. 1 829
9987 Report of the Society for Promoting Christian Knowledge. To

which is prefixed, Dean Bethell’s Sermon, 8vo, 2s. 1818
9987*Report of the Commissioners of Fine Arts; 8vo, Is. 1842
9988 Reports (xi to xix) from the Commissioners of Public Records

of Ireland; folio, bds. 1 /. Is. 1829-30
9989 Reports from the Commissioners on the Public Records, with

Appendix
;
2 vols. folio, many fac-similes of ancient Char-

ters, Seals, 8cc. bds. 3/. 1819
9990 Repository (The) containing various Political, Philosophical,

Literary, and Miscellaneous Articles
; 8vo, neat, 6s. 1788

9991 Repton’s (Humphrey) Works on Landscape Gardening, and
Landscape Architecture, now first collected and edited,

with an Historical and Scientific Introduction, a Systematic
Analysis, a Biographical Notice, Notes, and a copious
Alphabetical Index by J. C. Loudon

; 8vo, with upwards
of 250 Engravings and portrait, cloth, 11. 10s. 1842

9992 the same; 8vo, with the plates coloured, cloth, Sl.Ss. 1842
9993 Observations on the Theory and Practice of Land-

scape Gardening, including some Remarks on Grecian
and Gothic Architecture

; imperial 4to, portrait and plates,

(several coloured) accompanied by slips, shewing the ori-

ginal and improved state, half-bound, scarce, 51. 5s. 1803
9994 the same, with the Fragments ; 2 vols. imperial 4to, russia,

extra, marbled edges; 12/. 12,9. 1803-16
9995 Designs for the Pavilion at Brighton. To which is ap-

pended, an Essay on the Changes of Architecture in Eng-
land, illustrated with 21 plates, coloured in imitation of
Drawings, and accompanied by slips, showing the original
and the improved state of the Building; imperial folio,

blue morocco, gilt edges, 21. Bensley, 1808
9996 Review of R. P. Knight’s Landscape and Sir Uvedale

Price’s Essay on the Picturesque, with Practical Remarks

9997

9998

on Rural Ornament
; 8vo, half-bound, 7s. 6d. 1795— Odd W hims and Miscellanies

; 2 vols. royal 8vo, large
paper, with coloured plates, red morocco, gilt edges,
1710.9. 1804— AND J. ADEY RePTON’s FRAGMENTS ON THE THEORY AND
Practice of Landscape Gardening, including some
Remarks on Grecian and Gothic Architecture ;

imperial
4to, plates (several coloured) accompanied by Slips, shew-
ing the original and improved state, half-bound russia, mar-
bled edges, scarce, 6/. 1816

9999 Repton’s (John Adey) Specimens of Fonts ; 4to, 9 plates,

sewed, 5.9. 1807
10000 Reresby’s (Tamworth) Miscellany of Ingenious Thoughts and

Reflections, in Verse and Prose ;
with some useful Re-

marks. To which are added, for the sake of variety and
entertainment, Characters, Pleasant Narratives, Moral
Observations, and Essays; 4to, very neat, 18s. 1721
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10001 Keresby’s (Sir John) Memoirs, containing several private and
Remarkable Transactions, from the Restoration to the Re-
volution ; 4to, with Portrait of S. Slater, by White, in-

serted, calf gilt, scarce, 21. 2s. Privately 'printed, 1734
10002 the same ; 8vo, neat, 10s. 1734
10003 Travels and Memoirs of his Own Time; royal 8vo (pub.

at 1Z. Is.) cloth, 6s. 1813
10004 Travels and Memoirs ; royal 8vo, illustrated with Forty

Portraits and Views of the most Remarkable Persons and
Places mentioned (pub. at 3/. 3s.) bds. 1Z. 5s. 1813
“ Easy and concise, simple and unaffected, in language such as a well-

educated gentleman of the day might he supposed to use without effort or

study, he relates the history of the times, as a man might tell his story to a

friend. Sharp-sighted enough in reading the sentiments of men, through

the disguise which they generally assume, his summary view of the events of

the time, and the complicated intrigues of faction, both in Parliament and at

Court, is much more consistent and unembarrassed than contemporary wri-

ters have always been able to transmit

"

—Retrospective Review.

10005 Retrospective Review, from its Commencement in 1820, to

its Close in August 1828 (Edited by II. Southern and
Sir Nicholas Harris Nicholas); both Series

;

16 vols. 8vo,

complete (pub. at 8 Z. 16s.) bds. 4Z. 10s. 1820-28

10006 the same; 16 vols. 8vo, half-bound russia, 6Z. 105. 1820-28

10007 Retscii’s (Moritz) Outlines to Shakspeare’s Dramatic Works,
with Explanations in English and German

; 6 parts,

royal 4to, fine impressions, 4Z. 105. Leipzig, 1828-41
Each part is sold separately at ISs. viz.

x. Hamlet
ii. Macbeth
hi. Romeo and Juliet

iv. King Lear

v. The Tempest
vi. Othello

10008

10009

10010

10011

10012

10013

10014

10015

Revelations. A closely written Manuscript by some very

learned Divine, explaining the Book of Revelations.

Revenue. Extracts out of the Records, wherein may be col-

lected by what Meanes the Kinges of England have and
may rayse Monyes ; 4to, Manuscript, vellum, gilt edges,

1 Z. 1 5. n. d.

Revolution (French). Biographical Anecdotes of the Founders
ofthe French Republic, and other Eminent Characters who
have distinguished themselves in the Revolution; 2 vols.

12mo, half-bound, 5s. 1797-98

Male and Female Revolutionary Plutarch, exhibiting

the most distinguished Characters of the French Revolu-

tion
; 6 vols. 12mo, portraits (published at 1Z. 195.) bds.

18.?. 1805-6

Male Revolutionary Plutarch ; 3 vols. 12mo, calf gilt,

105. Gd.
'

1806

lAcnnai'U tfyc dfav- The most delectable History of Reynard
the Fox, 1701.—The Second Part of the History of

Reynard the Fox, 1681.—The Shifts of Reynardine,

the Son of Reynard the Fox, 1684.—Together 3 parts

in 1 vol. small 4to, complete, with numerous curious wood-

cuts, fine tall copy in old calf neat, scarce, 21. 125. 6d.

Reynolds’ (Frederic) Life and Times : written by himself

;

2 vols. 8 vo. portrait (pub. at 1Z. 85. ) bds. 18s. 1826

Reynolds’ (Geo.) Historical Essay on the Government of the

Church of England ; 8vo, neat, 125. 1743
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10016 Reynolds’ (John) Triumphs of God’s Revenge against the

crying and execrable Sin of Wilful and Premeditated

Murthcr, with his Miraculous Discoveries and Severe
Punishments thereof; fol.frontispiece & cuts.neat, 1 5s. 1704

I0016*Reynolds’ (Edward, Bp. of Norwich) Works (Treatises, Ex-
positions, Sermons, &c.) ; 2 vols. folio, best edition,

portrait by Loggan, neat, 3 1. 3s. 1678-79
10017 Works, with Life by A. Chalmers; 6 vols. 8vo,bds.3Z. 1826
10018 the same, 6 vols. 8vo, calf extra, 4/. 4s. 1826
10018* Sermon touching the Use of Humane Learning, preached

at the Funeral of John Langley, Master of St. Paul’s

School
;
small 4to, 3s. 1658

10019 Reynolds’ (Sir Joshua) Works (Discourses, Idlers, Tour
through Flanders and Holland, Commentary on Du Fres-

noy’s Art of Painting, &c.) with Life by Edmond Malone ;

2 vols. 4to, best edition, fine portrait, calf, 1/. 8s. 1797
10020 the same, 3 vols. 8vo, portrait, calf gilt, 1/. 7s. 1801
10021 Works, with a Memoir of the Author by II. W. Beechy;

2 vols. fcap. 8vo, portrait (pub. at 18s.) cloth, 10s. 1835
10022 Discourse delivered to the Students of the Royal Aca-

demy, 10 Dec. 1778 ; 4to, 2s. 1779
10023 Discourses on Painting; 2 vols. in 1, 18mo, bds.2s.6r/. 1825
10023* Discourses, illustrated by explanatory Notes and 12

Plates by John Burnet; 4to, bds. 21. 2s. 1842
10024 Paintings. Engravings from the Pictures and Sketches

painted by Sir Joshua Reynolds, comprising the whole of
his Works, by S. W. Reynolds, Engraver to the King

;

60 Parts royal folio, complete, containing 360 Portraits

and Fancy Subjects (pub. at 751.) 3 61. Baysivater, 1820-36
10025 the same, 60 Parts royal folio, Proofs on French

Paper (pub. at 126/.) 60/. ib. 1820-36
10026 Rhapsody of Free Thoughts; 8vo, hf-bd. morocco, 3s. 1751
10027 Rhodes’ (E.) Peak Scenery, or Excursions in Derbyshire,

made chiefly for the purpose of Picturesque Observation;
2 vols. in 1, royal 4to, large paper, with Proof Im-
pressions of the 29 beautiful Engravings (published at

6/. 16s. 6cl. unbound) morocco, gilt edges, 4/. 4s. 1818-22
10028 Yorkshire Scenery, Part I, 4to, Proof Impressions of

the 7 beautiful Engravings on India Paper (published
at 1/. 4s.) bds. 12s. 1826

10029 Rhyme and Reason (by John Forster, Esq.) cr. 8vo, 2s.6J. 1832
10030 Ribadeneyra’s (Peter) Lives of the Saints, with other Feasts,

according to the Roman Calendar, translated into Eng-
lish by W. P.

(
Wm. Fctre)

;
folio, plates, new and neat

in calf gilt, scarce, 3/. 16s. St. Omcr’s, 1669
10031 Ricaut’s (Paul) Present State of the Greek and Armenian

Churches
; 8vo, neat, 6s. 1679

10032 Rice’s (T.) Inquiry into the Effects of the Irish Grand Jury
Laws; 8 vo, bds. 2s. 6d. 1815

10033 Rice’s (John) Introduction to the Art of Reading withEnergy
and Propriety

; 8vo, hf-bd. uncut, 3s. 1765
10034 Rich’s (Barnabie) Faultes, Faults, and nothing else but Faultes;

small 4to, Venetian morocco, gilt edges, by C. Lewis,
very rare, 3/. 10s. Printedfor Jeffrey Chorlcton, 1606
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10035 Rich’s (Claudius James) Narrative of a Residence in Koor-
distan, and on the Site of the Ancient Nineveh, with
Journal of a Voyage down the Tigris to Bagdad, and an
Account of a Visit to Sheraz and Persepolis

; 2 vols.

8vo, map and plates, cloth, 1 /.8s. 1836
10036 Narrative of a Journey to the Site of Babylon in 1811,

now first published. To which is added a new Edition
of his two Memoirs on the Ruins of Babylon, with Major
Rennell’s Remarks, and a Narrative of his Journey to

Persepolis, now first printed ; 8vo, map and plates,

cloth, 11. 1839
10037 Rich and Poor, and Common Events, by a Contributor to

Blackwood’s Magazine; 2 vols. in 1, crown 8vo, (pub-
lished at 18s.) bds. 8s. 1823-25

10038 Rich (Jeremiah). The whole Book of Psalms in Meter, ac-

cording to the Art of Short-Writing, written by J. Rich,

Author and Teacher of the said Art
;
64mo, portrait by

Cross, fine copy in old blue morocco, gilt edges, very
rare, 1/. Is. n. d.

10039 Richard of Devizes’ Chronicle concerning the Deeds of

Richard the First King of England. To which is added
Richard of Cirencester’s Description of Britain

;
edited by

the Rev. J. A. Giles, LL.D. 8vo, half-bound morocco,

uncut, 8s. 1841

10040 Richard’s (A.) Elements of Botany, translated by P. Clinton;

8vo, (pub. at 14s.) bds. 8s. Dublin
,
1829

10041 Richards’ (George, D.D.) Bampton Lectures : Divine Origin

of Prophecy illustrated and defended; 8vo, 8s. Oxford, 1800
“ Very elegant.”

—

S. Parr.

10042 Richards’ (W.) English and Welsh, and Welsh and English

Dictionary, new Edition with Additions
;
2 vols. 12mo,

bds. 10s. Carmarthen
,
1828-32

10043 Richards’ (W.) History of Lynn in Norfolk; 2 vols. 8vo, plan

and numerous aquatinta Views, hf-bd. 14s. Lynn, 1812

10044 Richardson (Dr. W.) on the Culture of Salt Marshes with

Fiorin Grass
;
12mo, Is. Belfast, 1810

10045 Richardson’s (Charles) New Dictionary of the English
Language ; 2 vols. 4to, cloth, 51. 1836

10046 the same, 2 vols. 4to, calf extra, marb. edges, 61. 1836

10047 English Dictionary ;
8vo, cloth, 18s. 1839

10048 the same, 8vo, calf extra, 1/. Is. 1839

10049 Richardson’s (David Lester) xiv Sonnets ; 8vo, 3s. 1828

10050 Richardson’s (George) Iconology, or a Collection of Emblem-
atical Figures (420 Subjects) 4 vols. imperial 4to, fine

impressions of the plates, hf-bd. uncut, 21. 16s. 1777-79

10051 the same, Vols. i, n, iv, imperial 4to, may be had sepa-

rately, 10s. each. 1777-79

10052 New Vitruvius Britannicus, consisting of Plans and Ele-

vations of Modern Buildings, public and private, erected

in Great Britain by the most celebrated Architects ;
2

vols. royal folio, 142 fine plates (pub. at 21/. in boards)

hf-bd. 4/. 4s. 1802-8

10053 Richardson’s (John) Dissertation on the Language, Literature,

and Manners of the Eastern Nations; 8vo, calf, 10s. 1778
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10054

10055

10056

10057

10058

10059

10060

10061

10062

10063

10064

10065

10066

10067

10068

Richardson s (Dr. John) Fauna Boreali-Americana, or
the Zoology of the Northern Parts of British America,
collected on the late Northern Land Expeditions, under
the command ot Sir John Franklin, described with the
assistance of W. Swainson and the Rev. W. Kirby

;

4 \ols. 4to, numerous plates and cuts (those of Birds,
Fishes, and Insects, finely coloured (published at 9/.9s.)
bds. 51. 15s. 6d. 1829-37

Containing : Vol. i. Quadrupeds; ii. Birds; in. Fish; iv. Insects.
Richardson s (Dr. Robert) Travels along the Mediterranean

and Parts adjacent, extending as far as the second Cataract
of the Nile, Jerusalem, Damascus, Balbec, &c. 2 vols.
8vo, plates, bds. \l. Is. IH 92
“ Much information may be gleaned from these volumes.”—Stevenson.

Richardson’s (Samuel) Works (Pamela, Clarissa I-Iarlowe,
Sir Charles Grandison, Sec.) with a Sketch of his Life
and Writings by the Rev. E. Mangin

; 19 vols. crown
8vo, portrait, calf gilt, 51. 5s. 1811
Conespondence, with a Biographical Account of the
Author, and Observations on his Writings by Mrs. Bar-
bauld; 6 vols. crown 8vo, portraits (published at 21. 5s.
unbound) calf extra, 11. 16s. 1804

Richardson’s (T. M.) Sketches in Germany, Switzerland,
France, and Italy

; royal folio, 26 tinted lithographs,
lit-bd. morocco, uncut, 4/. ^ 1838

Richardson’s (W.) Essay on the Dramatic or Ancient Form of
Historical Composition

; -4to, 2s. 6d. 1824
Richers’ (T.) History of the Royal Genealogy of Spain, with

an Abridgment of its History; 8vo, portrait ofPhilip V
neat, 4s.

jy24
Richlieu’s (John du Plessis, now Cardinall of) Emblema

Animce, or Morall Discourses reflecting upon Humanitie.
Translated by J. M. (J. Maxwell). Also Varietie of
Observations, delightfull to the Mindc

; 12mo, brilliant
Impression of the frontispiece by Marshall, a fine copy
l? ,

bluerr0CC°, extra
> gi!t edges, scarce, 15s. 1635

I optical Will and Testament
; small 8vo, neat, 5s. 1695Rickman s ( Thos.) Attempt to discriminate the Styles ofEno--

lish Architecture; 8vo, plates, cloth, 11. Is. 1835
Riddell s (Mrs.) Metrical Miscellany

; 8vo, bds. 3s. 1802
Ridgley s (Ihos.) Body of Divinity, wherein the Doctrines of

the Christian Religion are explained and defended, being
the Substance of several Lectures on the Assembly’s
larger C atechism; 2 vols. folio, port, neat, 1/. 10s. 1731-33

Ridley s (Glocester) Eight Sermons on the Divinity and Ope-
rations of the Holy Ghost, preached at Lady Moyer’s
Lecture; 8 vo, neat, 4s. 1742

a p
1

?,
same

’
8 vo, calf extra, 8s. Oxford, ClarendonPress, 1 802u ey s sermons rank high, as a condensed system of theology.”

—

Dennis.
Lue of Bishop Ridley, showing the Plan and Progress of
the Relormation, in which he was a principal Instrument
and suffered Martyrdom for it in the Reign of Queen
Mary

; 4to, portrait, neat, 12s. 1763“ An able synopsis of the history of the Reformation."

—

Itcv. J. Dennis.
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10071
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Ridley’s (Glocester) Review of Mr. Phillips’ Life of Reginald

Pole ; 8vo, neat, 5s. 1766

Ridpatii’s (George) Border History of England and Scotland,

from the earliest Times to the Union of the two Crowns;

4to, best edition, bds. 1/. 1 s. 1776

Riedesel’s (Baron) Travels through Sicily, Magna Graecia,

and Egypt, translated from the German by J. R. Forster
;

8vo, neat, 6s. 17/3

Rights of the Kingdom, or Customs of our Ancestours touch-

ing the Duty, Power, Election, or Succession of our

Kings and Parliaments, our True Liberty, Due Alle-

giance, &c. (by John Sadler) ;
small 4 to, First Edition,

neat, 10s. 1649

• He may also do well to read Sadler’s Bights of the Kingdom, &c.

10073 T>

10074

10075

10076

10077

10078

WHEREOF THE FIRST EDITION IS THE BEST.'’—Locke.

Iiley’s (James) Account of the Loss ot the American Brig

Commerce, wrecked on the Coast of Africa, and ol lim-

buctoo, and the hitherto undiscovered great City of

Wassanah; 4 to, (pub. at 1/. 16s.) bds. 16s. 1817

Ripley’s (George, Chanon of Bridlington, Yorkshire) Com-

pound of Alchymy, a Poem set forth by Raph Rabbards;

small 4to, calf, scarce, 15s. Imprinted by T. Orwin, 1591

Risdon’s (Tristram) Chorographical Description, or Survey of

the County of Devon, with considerable Additions ;
8vo,

hf-bd. 12s. 1811

the same, royal 4to, large paper, (published at 3/. 3s.

and only 50 copies printed) uncut, D. 10s. 1811

Ritchie’s (T. E.) Political and Military Memoirs of Europe,

from 1798 to the Peace of Amiens, 1802 ;
3 vols. 8vo,

portrait of Buonaparte, bds. /s. 6d. Edinburgh, 1 802

Ritson’s (Joseph) Collection of early English and Scot-

tish Poetry, with iiis other Works, chiefly illustrative

of the Poetry, History, Manners, and Customs of the

Inhabitants of Great Britain, with Lives of the Author

by Joseph Haslewood and Sir Nicholas Harris Nicolas ;

35 vols. in 31, small 8vo, and 1 vol. 4to, all best edi-

tions, uniformly bound in calf, super extra, gilt edges,

28/. 1776-1829
CONTAINING :

Ancient Popular Poetry 1791

Ancient Metrical Romances, 3

vols. 1802

Ancient Songs and Ballads, 2

vols.

Bibliograpiiia Poetica

Caledonian Annals, 2 vols.

Caledonian Muse
Descent of the Crown
English Anthology, 3 vols.

English Songs, 3 vols.

Essay on Abstinence from

mal Food
Fairy Tales
Garlands: viz. Durham, V orksliire,

Northumberland, North Country,

and Gammer Gurton ;
2 vols. 1810

1829

1802

1828

1821

ii. d.

1793

1783

Ani-

1802

1831

Life of King Arthur 1825

Life, by Haslewood 1824

Life and Letters, by Sir N. Harris

Nicolas; 2 vols. 1833

Memoirs of the Celts 1827

Minot's Poems 1797

Observations on Warton's His-

tory of English Poetry 1782

Office of LordHigh Steward 1776

Robin Hood, 2 vols. 1795

Scottish Songs, 2 vols. 1794

Shakspeare Criticisms (Remarks,

critical and illustrative, on Malone’s

Edition ; Quip Modest ;
and Cur-

sory Criticisms on the Edition of

Malone) 3 vols. 1783 88-92

Spartan Manual 1785
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10079

10080
10081

10082

10083

10084

10085

10086
10087

10088
10089

10090

10091

10092

10093

10094

10095 -

10096

10097

10097*-

10098

Ritson’s (Joseph) English Anthology
; 3 vols. crown 8vo, illus-

trated with nearly 100 fine portraits (from Bell’s Edition
of the Poets) proof impressions, calf extra, 21. 1793
English Anthology; 3 vols. crown 8vo, neat, 11. Is. 1793
Ancient Songs, from the Time of Henry III to the Re-
volution

; crown 8vo, cuts, calf, scarce, 15s. 1790
Ancient Songs and Ballads, from the Time of Henry II
to the Revolution; 2 vols. crown 8vo, bds. l/.4s. 1829
Pieces of Ancient Popular Poetry; crown 8vo, woodcuts,
Etruscan calf, gilt edges, 15s. 1791
Robin Hood : a Collection of all the ancient Poems,
Songs, and Ballads, relative to that celebrated Outlaw :

to which are prefixed Historical Anecdotes of his Life ;

2 vols. crown 8vo, woodcuts, fine copy in morocco, gilt

edges, scarce, 21. 12s. 6d. 1795
the same, a new Edition

; 2 vols. cr. 8vo, bds. l/.ls. 1832
Scottish Songs

; 2 vols. crown 8vo, calf, 11. Is. 1794
Bibliographia Poetica : a Catalogue of Engleish Poets,
from the xnth to the xvith Century, with a short Account
of their Works

; crown 8vo, bds. 6s. 1802
the same, crown 8vo, calf gilt, 8s. 1802
Garlands: viz. Northern Garlands, or Durham Minstrel:
Yorkshire Garland : Newcastle Nightingale, and North
Country Chorister

; crown 8vo, bds. 8s. 1810
Select Collection of English Songs (with an historical
Essay on National Song)

; 3 vols. crown 8vo, frontis-
piece, plates by Stothard, and the Music, calf extra,
11. 11s. 6d. 1783
Select Collection of English Songs, with their original
Airs and a Historical Essay on the Origin and Progress
of National Song. Second Edition, with additional
Songs and occasional Notes by Thos. Park

; 3 vols.
crown 8vo, (pub. at 21. 2s.) bds. 1/. 10s. 1813
Ancient Engleish Metrical Romancees; 3 vols. crown 8vo,
calf gilt, 2/. 10s. 1802
Caledonian Muse : a chronological Selection of Scottish
Poetry from the earliest Times

; crown 8vo, portrait and
vignettes, bds. 12s. Printed in 1 785, published in 1821
Poems on interesting Events in the Reign of King Ed-
ward III, written in the year mccclii by Lawrence
Minot

; with a Preface, Dissertations, Notes, and a
Glossary

; crown 8vo, neat, 18s. 1795
Scarce. Dent's copy sold for 1 1. 9s.—Bindley’s for U. 7s —Field’s for

11.11#. 6</.—and Broclcett’s for 11. 15,s-.

the same, anew Edition, crown 8vo, calf gilt, 10s.6tZ.1825
Spartan Manual, or Tablet of Morality; small 8vo, scarce,
l Os. 6d. 1785
Life of King Arthur, from Ancient Historians and
authentic Documents

; crown 8vo, bds. 9s. 1825
Annals of the Caledonians, Piets, and Scots, and of
Strathclyde, Cumberland, Galloway, and Murray; 2 vols.

crown 8vo, bds. 1/. 4s.
^

1828
Memoirs of the Celts or Gauls; crown 8vo, bds. 12s. 1827

* 76
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10099 Rltson’s (Joseph) Fairy Tales, now first collected. To which

arc prefixed Two Dissertations : i. on Pigmies ; 11 . on

Fairies; crown 8vo, bds. 9s. 1831

10100 Remarks, Critical and Illustrative, on the Text and

Notes of the last Edition of Shakspeare. To which is

added Quip Modest ; a few Words by way of Supple-

ment to the Remarks; 8vo, calf extra, scarce, l/.lOs. 1783-88

10100* Quip Modest: 8vo, uncut, 7s. 1788

10101 Observations on the three first Volumes of Warton’s

History of English Poetry; 4to, uncut, 6s. 1782

10101* Descent of the Crown of England, exhibited in Three

Tables, printed on a single sheet, 2s. 6d. n.d.

10102 Essay on Abstinence from Animal Food, as a moral

Duty ; 8 vo, neat, 9s. 1802

10103 Letters, with Memoir of his Life by Sir Nicholas Harris

* Nicolas; 2 vols. crown 8vo, bds. 18s. 1833

10104 Life by Haslewood; crown 8vo, portrait, bds. 4s. 1824

10105 Robartes’ (Foulke) The Revenue of the Gospel is Tythes,

due to the Ministerie of the Word, by that Word; small

4to, with the Autograph of Wm. Shakespeare (sup-

posed to be a Forgery by Ireland) green morocco,

l/.ls. Cambridge, 1613

10106 ^obcvtc tl)C 53ebj)II. A metrical Romance, from an ancient

illuminated Manuscript; 4to, large paper, with 14 plates,

half-bound, uncut, scarce, 1 Z. Is. 1798

10107 Roberton (Dr. John) on Diseases of the Generative System;

8vo, 12 plates, boards, 10s. 1812

10108 Roberts’ (Emma) Memoirs of the Rival Houses of Fork and

Lancaster, historical and biographical; 2 vols. 8vo (pub-

lished at 1 1. 6s.) boards, 16s. 1827

10109 Roberts’ (Mary) Sea-Side Companion, or Marine Natural

History; foolscap 8vo, woodcuts, boards, 5s. 1835

10110 Roberts’ (D.) Twenty-six Picturesque Sketches of Spain,

drawn on Stone by himself, and tinted; royal folio, half

bound morocco, 41. 18b

7

10111 the same, ro3
ral folio, the plates beautifully coloured in

exact imitation of the original Drawings, mounted on

card-board, in a portfolio, 10/. 1837

10112 Roberts’ (Francis) Clavis Bibliorum, the Key of the Bible

unlocking the Richest Treasury of the Holy Scriptures;

folio, tall copy in old calf, 1/. Is. 1665

10113 Roberts’ (G.) History of Lyme-Regis, Dorset; 8vo, view,

boards, 4s. Sherborne, 1823

10114 Roberts’ (Rev. Peter) Harmony of the Epistles of the Holy

Apostles, to which is added a Summary of the Entire;

4 to, boards, 12s. Cambridge, 1800

10115 Christianity Vindicated, in Answer to Volney on Ruins;

8 vo, half-bound, 3s. 1800

10116 Chronicle of the Kings of Britain, translated from the

Welsh copy attributed to Tgsillo, with original Disserta-

tions on the Primary Population of Britain, the Ancient

British Church, &c. and copious Notes; 4to (published

at 2J. 2s.) boards, 1/. Is. 1811
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10117 Roberts’ (Robert) Daearyddiaeth, a System of Geography in
the Ancient British Language; 8vo, maps (published at
I l. 1 ?. ) boards, 9s. Carlisle

,
1816

101

1

1 ^Roberts’ (Rev. W. II.) Poetical Essay on the Providence of
God, Part ill; 4to, 1?. 1771

10118 Robertson’s (Archibald) Topographical Survey of the Great
Road from London to Bath and Bristol; 2 vols. royal
8vo, map and perspective Views of the most picturesque
Scenery, boards, 11 Is. 1792

10119 Robertson’s (Rev. A.) Demonstration of the Binomial The-
orem; 4to, 2s. 1795

10120 Robertson’s (Wm. D.D.) Works, with Life by Dugald Stewart;
8 vols. 4to, best edition, boards, uncut, 41. 4s. 1769-91
the same; 8 vols. 4to, very neat, 31. 10s. 1769-91
the same; 8 vols. 4to, fine copy, calf extra, 61. 1769-91
Works, with Life by Dugald Stewart, genuine edition,
complete in 10 vols. 8vo, portrait, handsomely printed,
(published at 31. 10s.) boards, 21. Cadell, 1821
the same; 10 vols. 8vo, calf gilt, 3710.?. ib. 1821
the same, complete in 8 vols. 8vo, last genuine edition

,

(published at 31. 4.?.) boards, 21. 10.?. ib. 1840
the same; 8 vols. 8vo, calf extra, 41. ib. 1840
W orks, with Life by Dugald Stewart; complete in 1 vol.
8vo, fine portrait (pub. at I/.) 16?. Cadell, 1831
the same; 8 vo, calf extra, 1/. ib. 1831
^ orks, with Life, by the Rev. R. Lynam, complete in
6 vols. 8vo, maps and Portraits of" Robertson, Mary
Queen ofScots, and Charles V(pub. at 3/. 3?.) bds. 1 1.7s. 1 826
the same

; 6 vols. 8vo, calf extra, 21. 8s. 1826
History of Scotland, with Life, by Dugald Stewart;
3 vols. 8vo, portrait, boards, 15?. 1806
History of America; 2 vols. 4to, very neat, 16?. 1777
History of America; 3 vols. 8vo, maps, calf neat, 15?. 1780
History of America, including the History of Virginia
and New England

; 4 vols. 8vo, maps, bds. 1/. 4.?. 1808
History of the Reign of the Emperor Charles the Fifth

;

3 vols. 4to, very neat, 1/. 1 l?.6e7 1769
the same

; vol. 2 and 3, 4to, with Autograph and MS.
Notes of Baron Maseres, neat, 5.?. 1769
the same

; 4 vols. 8vo, portrait, calf neat, 17 1787
the same; 4 vols. 8vo, portraits, bds. 16?. 1806
Historical Disquisition concerning the Knowledge which
the Ancients had of India, &c. 4to, map, bds. 7s. 6d. 1 791
the same ; 8vo, maps, bds. 8.?. 1809
Account of his Life and Writings, by Dugald Stewart

;

4to, bds. 5s-

"
' 1801*

the same
; 8vo, bds. 3.?. 1 802

Robertson s (G.) Agricultural Survey of the County of Mid-
Lothian

; 8vo, map and plates, neat, 6?. Edinburgh, 1 795
the same

; 8vo, half-bound, 5s. ib. 1795
Robertson’s (J.) Agricultural Survey of the County of Inver-

ness
; 8vo, maps (pub. at 14?.) bds. 7.?. 1808

Agricultural Survey of Perth; 8vo, map, hf-bd. 6s. 1799

10121

10122

10123

10124
10125

10126
10127

10128

10129

10130
10131

10132

10133

10134

10135

10136

10137

10138

10139

10140

10141

10142

10143

10144

10145

10146
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10147 Robertson’s (W.) History of Greece ;
8vo, bds. 5s. JEdinb.1812

10148 Robertson’s (Thomas) Enquiry into the Fine Arts ; 4to, calf,

7s. 1784

10149 Robertson’s (D.) Tour through the Isle of Man, with a Review
of the Manks History; royal 8vo, fine plates, 12s. 1794

This copy contains the violent democratical passage, of several pages,

which occasioned the author's prosecution and imprisonment, and was in

consequence speedily withdrawn from the unsold copies. It commences

with “ Good God! is there no reign where the Sun of Freedom shines un-

clouded ; where the Sovereignty of the People is revered /”

10150 Robertson’s (J. R. and W. P.) Letters on Paraguay, compris-

ing an Account of a Four Years’ Residence in that Re-

public, under the Government of the Dictator Francia ;

3 vols. post 8vo, map and plates (pub. at 1Z. 11s. 6d.)

cloth, 125. 1839

10151 Robertson’s (Joseph) Essay on Punctuation ; 12mo, calf neat,

5s. 1785

10152 Robertson’s (J.) Treatise on Mathematical Instruments ; 8vo,

plates, 35. 1757

10153 Robertson’s (W.) Attempt to explain the Words Reason, Sub-

scription, Creeds, Index, Expurgatories, &c. l2ino, neat,

4s.
^ 1768

10154 Robin’s (C. C.) Florula Ludoviciana : or, a Flora of the State

of Louisiana, with a Supplement and Appendix by C. S.

Rafinesque ;
8vo, sewed, 5s. Aew York

,
1817

10155 Robin Hood’s Garland, being a Compleat History of the No-

table Exploits performed by him and his Men ; 8vo, 27

cuts, sewed, scarce, 10s. n. d.

10156 Robinson’s (Clement) Handefull of Pleasant Delites. Re-

printed from an unique copy of 1584 (which sold for

26Z. 15s. 6<Z. at the Marquis of Blandford’s sale), with

Preface by T. Park ; 4to, bds. 10s. 1814

A very interesting collection of old poetry, which acquires additional

interest from the allusion made to the first poem in the collection, by the

frantic Ophelia, when strewing the flowers in her phrensy : “ There's rose-

mary, That's for remembrance, &c.”— See Hamlet, act iv. scene 5.

10157 Robinson’s (John) Archaeologia Grteca : or, the Antiquities of

Greece ;
being an Account of the Manners and Customs

of the Greeks ;
chiefly designed to illustrate the Greek

Classics. To which are prefixed, a brief History of the

Grecian States, and Biographical Sketches of the princi-

pal Greek Writers; 8vo, map and plates, calf gilt, 18s. 1827

10158 Robinson’s (Dr. John) Theological, Biblical, and Ecclesiastical

Dictionary, serving as a General Note-Book and illus-

trative Commentary of the Old and New Testaments.

Third Edition, revised ;
thick 8vo, cloth, 1Z. 4s. 1825

10158*-— the same, 8vo, calf extra, 1Z. 8s. 1825

10159 Robinson’s (Robert) History of Baptism; 4to, with 11 fine

plates, bds. 12s. 1790

10160 the same ;
4to, calf, neat, 15s. 1790

The History of Baptism is not republished in his works.

10161 Miscellaneous and Posthumous Works; 5 vols. royal 8vo,

large paper, portrait, calf gilt, 1Z. 8s. Harlow , 1807-12

10162 Robinson’s (Bryan) Dissertation on the Food and Discharges of

the Human Body; 8vo, uncut, 3s. 1748
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10165
10165*

10166
10167

10168
10169

10173

10174

10163 Robinson’s (J. II.) Journal of an Expedition 1400 Miles up
the Orinoco, and 300 up the Arauca ; 8vo, plates (pub.
at 155.) bds. 5s. 1822

10164 Robinson’s (Rev. Thomas) Christian System Unfolded, in a
Course of Practical Essays on the principal Doctrines and
Duties of Christianity, 3 vols. 1805.—Scripture Charac-
ters, 4 vols. 1811.—Together 7 vols. 8vo, calf gilt, 21AGs.

— the same, in 5 vols. 8vo, calf gilt, 21. 2s. 1825-27
— Christian System ; 3 vols. 8vo, calf gilt, 18s. 1805
— the same ; 3 vols. 8vo, calf gilt, 1/. Is. 1825
— Scripture Characters : or, a Practical Improvement of

the principal Histories in the Old and New Testament

;

4 vols. 8vo (pub. at 21. 2s.) bds. 1/. 1811
— the same

; 4 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 16s. 1811
— the same, complete in 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. Is. 1827

10170 Robinson’s (William, D.D.) Memoirs of the Mexican Revolu-
tion, including a Narrative of the Expedition of General
Mina

; 2 vols. 8vo, portrait of Mina and map (published
at 1/. 4s.) bds. 8s. 1821

10171 the same
; 2 vols. in 1, 8vo, calf gilt, 10s. 6d. 1821

10172 Robinson’s (William) History and Antiquities of the Parish of
Tottenham. Second Edition

; 2 vols. 8vo, maps, and
41 plates (pub. at 21. 2s.) cloth, 18s. 1840

— History and Antiquities of the Parish of Edmonton
;

8vo, folding plan and plates (pub. at l/.5s.)bds. 10s. 1819
— History and Antiquities of Enfield

; 2 vols. 8vo, large
folding plan and plates (pub. at 21. 2s.) bds. 18s. 1823

10175 Robison’s (John) Orbit and Motion of the Georgium Sidus
determined

; 4to, 3s. 1780
10176 Robson’s (S.) British Flora ; to which are prefixed, the Prin-

ciples of Botany; 8vo, 5 plates, George Allan’s copy, with
his Autograph, half-bound, 8s. York, 1777

10177 Robson’s (Rev. E.) Sermons on various Subjects; 8vo* (pub.
at 12s.) bds. 4s. 1818

10178 Robson’s (G. F.) Scenery of the Grampian Mountains,
illustrated by 41 Engravings, coloured in imita-
tion of Drawings

; royal folio (pub. at 15/. 15s. in bds.)
half-bound, 4/. 4s. 1819

— Picturesque Views of the Cities of England. Edited by
J. Britton

; 4 to, fine impressions of the 32 beautiful En-
gravings (pub. at 4/. 4s.) half-bound, uncut, 1/. 16s. 1828

— the same
; royal 4to, large paper, proof impressions

of the plates (pub. at SI. unbound) green morocco, extra,
gilt edges, 41. 1828

— the same
; imperial 4to, with a double Set of Plates

Brilliant Proofs on India Paper, and a Set of Etch-
ings (published at 16/. 16s. and only ten copies so taken)
6/. 16s. 6J. J828

10182 Roby’s (J.) Traditions of Lancashire, both Se?'ies ; 4 vols.
8vo, numerous plates (pub. at 4/. 4s.) bds. 21. 16s. 1 829-31

10183 the same. Second Series; 2 vols. 8vo, plates (pub. at
21. 2s.) bds. 16s. 1831

1018,]* the same, 2 vols. royal 8vo, large paper, with proofs
and etchings (pub. at 3/. 3s.) bds. 1/. 4s. 2831

10179

10180

10181
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10184 Rochefoucauld’s (Francis, Duke dela) Moral Reflections and
Maxims, newly made English

;
8vo, 4s. 1706

10185 Rochester’s (John Wilmot, Earl of) Works, containing Poems
and Letters, with Valentinian, a Tragedy; 12mo, portrait,

neat, 1 5s. 1714
“ Rochester was a person of a pleasant and facetious wit, and made

many poems (especially in the amorous way) which, i'or the sharpness of

the fancy and the elegancy of the language, were at least equal, if not supe-

rior, to any of that time."

—

Lord Clarendon.

Rochester.
10186 History and Antiquities of Rochester and its Environs (by

the Rev. S. Denne); 8vo, plates, 4s. 6d. Rochester, 1772

10187 the same. Second Edition
;
with Additions, by W.

Wildash, and new Plates ; 8vo, half-bound, 8s. t7>.18l7

10188 History and Antiquities of the Cathedral Church of Roches-

ter; 8vo, neat, 5s. 1723
“ This is ascribed to John Lewis. I believe Dr. Rawlinson was the

editor.”—Gougli

10189 Rociion (Abbe) Voyage to Madagascar and the East Indies.

To which is added, Brunei’s Memoir on the Chinese

Trade ; 8vo, bds. 5s. 1792

10190 Rocks and Shallows Discovered: or, the Ass Kicking at the

Lyons in the Tower; 8vo, 2s. 1716

10191 Rodney’s (Admiral Lord) Life and Correspondence, by Major-

Gen. Mundy;2 vols. 8vo(pub. at l/.4s.) bds. 18s. 1830

10192 Roe’s (Sir Thomas) Negotiations in his Embassy to the Otto-

man Empire, from 1621 to 1628 inclusive, folio, 2/.2v.l 740

10193 Roebuck’s (Captain Thomas) Collection of Proverbs and Pro-

verbial Phrases in the Persian and Ilindostanee Lan-

guages, with an English Translation ;
8vo, boards, scarce,

los. Calcutta, 1824

10194 Rogers’ (Samuel) Italy, a Poem
;
8vo, illustrated with 54

beautiful Engravings from Designs by Turner and Sto-

thard, first Impressions, bds. scarce, 1/. 8s. 1830

] 0 1 95 the same, 8vo, morocco, super extra, gilt edges, 2l.2s. 1 830

10195* the same, 8vo, same plates (pub. at lZ.8s.)bds. 12s. 1838

10196 the same; 4to, large paper, Proof Impressions, mo-

rocco, gilt edges, 21. 2s. 1 838

10197 Poems; 8vo, illustrated with 72 fine Engravings from

the beautiful Designs of Turner and Stotiiard, first

Impressions, bds. 1/. 8s. 1834

10198 the same, 8vo, morocco, super extra, gilt edges, 2l.2s. 1834

10198* the same, second edition, 8vo, with the same plates (pub-

lished at 1/. 8s.) boards, 12s. 1834

10199 Pleasures of Memory, and other Poems; 8vo, large

paper, woodcuts by Clennell, from Drawings by Sto-

thard, blue morocco, extra, gilt edges, 10s. 6d. 1810

10200 Poems; foolscap 8 vo, woodcuts after Stothard’s Designs,

calf extra, 10s. 1812

10201 Rogers’ (Thomas) Analysis of the xxxix Articles of the

Church of England ; small 4to, calf gilt, 10s. 1625

10202 Faith, Doctrine, and Religion, Professed and Protected
’ in the Realm of England, expressed in xxxix Articles,

with Analysis; small 4to, 7s. 6d. Cambridge, 1607

the same ;
small 4to, 7s. ib. 169110203
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10204 Rogers’ (John, D.D.) Sermons, with Life, and an Elogium, by
John Burton, B.D. Fellow of Eton College

; 4 vols. 8vo,
neat, 10s. 1757-66

tfer 10205 Sermons
;
4 vols. 8vo, neat, 10s. 1766

10206 Rogers’ (Capt. Woodes) Cruising Voyage round the World
;

8 vo, maps, line copy, with the Autograph of J. Ritson,
neat, 10.s-.6f/. 1712

1020 1 Roget s (Dr. Peter Mark) Bridgewater Treatise : Animal and
Vegetable Physiology, considered with Reference to Na-
tural Theology; 2 vols. 8vo, woodcuts, bds. 1/. 8s. 1835

10208 Rohault’s (James) System of Natural Philosophy, with Notes
of Dr. Samuel Clarke, by J . Clarke, Dean of Sarum

;

2 vols. 8vo, plates, neat, 4s. 1723
10209 the same ; 2 vols. 8vo, plates, neat, 4s. 1729
10210 Rollin’s (C.) Roman Plistory, from the Foundation of Rome,

with a Continuation, to the End of the Commonwealth,
by Crevier; 16 vols. 8vo, neat, 1/. 12s. 1739-50
Ancient History

; 6 vols. 8vo, genuine Edition, portrait
and maps (pub. at 3/. 3s.) bds. 21. 12s. 6d. 1839
the same

; 6 vols. 8vo, calf gilt, 31. 13s. 6d. 1839
the same; 6 vols. 8vo, calf extra, marb. edges, 4/. 10s. 1839
the same

; 12 vols. 12mo, portrait and plates, calf neat,
18s. 1749
the same; 12 vols. 18mo, portrait and maps (pub. at 2/. 8s.)
bds. 1/. 4s. 1817
Method of Teaching and Studying the Belles Lettres

;

4 vols. 8vo, neat, 12s. 1737
the same ; 4 vols. 12mo, neat, 10s. 1749

10218 Rolt’s (R.) Memoirs of the Life of the Right lion. John Lind-
say, Earl of Crawfurd and Lindsay; 4to, plans, nt. 7s. 1 753

10218*Romaine’s (William) Works, with Life; 8 vols. 8vo, best
edition, portrait, calf, 2/. 16s. ’

1796
10219 Works, in 1 vol. 8vo, portrait, bds. 15s. 1837
10219*Romance of History:—England, by Henry Neele, 3 vols.—

France, by Leitch Ritchie, 3 vols.— Spain, by Don T. de
Trueba, 3 vols.—Italy, by Charles Macfarlane, 3 vols.

—

India, by the Rev. Hobart Gaunter, 3 vols.—Together,
15 vols. 12mo, with 84 plates by Landseer and Meadows
(pub. at 41. 10s.) cloth, lettered, 31. 1833-36

Anj series may be had separately for 15s.

10220 Romney Marsh Charter, in Latin and English
; small 8vo,

calf neat, scarce, 10s.

10221 Rooke’s (II.) Travels to the Coast of Arabia Felix, &c. 8vo,
uncut, 5s. 1784

10222 Roofer’s (Wm.) Life and Death of Sir Thomas Moore, Lord
High Chancellor of England. To which are added Let-
ters. Edited by the Rev. J. Lewis ; 8vo, neat, scarce,
12s. 1729

10223 the same. New Edition, revised and corrected by S. W.
Singer; 12mo, portrait, bds. 7s. Chiswick, 1822

10224 Roos’ (Hon. F. Fitzgerald de) Personal Narrative of Travelsm the United States and Canada ; 8vo, plates, boards,

1827

10211

10212
10213

10214

10215

10216

10217

7s. 6d.
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10225

10226

Rootsey’s (S.) Syllabus of a Course of Lectures on Botany.

To which is prefixed a Poem on its Importance, by Mrs.
Turner of Bath ; l2mo, 2s. Bristol, 1818

Roscoe’s (Mrs. Edward) Floral Illustrations of the Seasons: or,

Representations of the most beautiful, hardy, and rare

Herbaceous Plants, cultivated in the Flower Garden

;

5 Nos. royal 4to, 40 finely coloured plates (pub. at2/.5s.

)

11. 5s. 1829

10227 Roscoe’s (Wm.) Life of Lorenzo de Medici; 2 vols. Liver-

pool, 1795.

—

Roscoe’s Life and Pontificate of Leo X.
4 vols. ib. 1805.

—

Teniiove’s Memoirs of the House of

Medici, 2 vols. Bath, 1796.— Together, 8 vols. 4to,

original Editions, uniformly bound in calf extra, 8/.8s.

10228 Life of Lorenzo de Medici and Leo X. New Edition ;

6 vols. 8vo, calf extra, 41. 10s. 1825
“ You have thrown the clearest and fullest light upon a period most inte-

resting to every scholar. You have produced much that was unknown
;

and to that which was known you have given perspicuity, order, and grace.

You have shewn the greatest diligence in your researches, and the purest

taste in your selection
;
and upon the character aud events which passed in

review before your inquisitive and discriminating mind, you have united

sagacity of observation with correctness, elegance, and vigour of style."

—

Dr. Parr, in a Letter to Mr. Roscoe
(
Field's Life, vol. i. p. 439.)

10229

10230

10231

10232

10233

10234

10235

10236

10237

10238

Life of Lorenzo de Medici called the Magnificent ;
2 vols.

4to. original Edition, fine portrait,

1/. 16s.

Life and Pontificate

calf, neat, scarce,

Liverpool, 1795

OF Leo the Tenth ; 4 vols.

royal 4to, large paper, fine Portraits (pub. at 10/. 10s.)

bds. 3/. Liverpool, 1805

the same
;
4 vols. royal 4to, large paper, russia, joints,

gilt edges, by Staggemeier, 61. 6s. ib. 1805

the same ; 4 vols. royal 4to, large paper, with the

Private Plates (which were only inserted in a few

copies given by Mr. Roscoe to his Friends), boards,

31. 1 6s. ib. 1805

the same ; 4 vols. royal 4to, large paper, with the Pri-

vate Plates, russia, extra, gilt edges, 81. 8s. ib. 1 805

the same ;
4 vols. royal 4to, large taper, with the Pri-

vate Plates, half-bound morocco, uncut, top edges gilt,

51. 1 5s. 6d. ib. 1805

Address delivered before the Proprietors of the Botanic

Garden, Liverpool; 8vo, bds. 2s. 6d. ib. 1802

Nurse, a Poem. Translated from the Italian of Luigi

Tansillo ;
4to, bds. 7s. 6d. ib. 1798

“ I read Tansillo, and was delighted with his tenderness, his just indig-

nation, his deep observation upon character, his earnest and most expressive

expostulations. A mother I am not
; and yet if I were, and had sinned

against his laws, such a monitor would have awakened me to repentance."

Dr. Parr, in a Letter to Roscoe (Field's Life, vol i. p. 443.)

Occasional Tracts relative to the War between Great

Britain and France; 8vo, bds. 7s. 1810
“ The Rev. Dr. Parr, with kind respects of the author."

—

Autograph.

Discourse on the Origin and Vicissitudes of Literature,

Science and Art, and their Influence on the present State

of Society ;
4to, uncut, 5s. Liverpool, 1817
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10239 Roscoe’s (William) Catalogue of his Library, Prints, Drawings,

and Pictures, with the Prices they fetched at his Sale in

Liverpool; 8vo, boards, 10s. 1816-18

10240 Life, by his Son Henry Roscoe; 2 vols. 8vo, portraits

(pub. at 1/. 10s.) bds. 10s. 1833
10241 the same, 2 vols. 8vo, calf gilt, 16s. 1833
10242 Roscoe’s ( Tlios.) German Novelists : Tales selected from Ancient

and Modern Authors, with Critical and Biographical

Notices; 4 vols. 8vo, (pub. at 1/. 8s.) bds. 18s. 1826
10243 the same, 4 vols. 8vo, calf extra, 1/. 10s. 1826
10244 Spanish Novelists : a Series of Tales translated from the

Originals, with Critical and Biographical Notices; 3 vols.

8vo, (pub. at 1/. 7s.) bds. 15s. 1832
10244* Italian Novelists : Tales translated from approved Au-

thors, with Notes; 4 vols. 8vo (pub. at 21. 2s.) bds. 14s. 1836
10245 Roscommon’s (Wentworth Dillon, Earl of) Works

;
12mo,

calf gilt, 4s. Glasgow, Foulis, 1753
10246 Poems, to which is added John Sheffield’s (Duke of

Buckingham’s) Essay on Poetry, and Richard Duke’s
Poems; 8vo, calf, 8s. 1717

10247 Rose’s (Rev. Hugh James) Critical Examination of Mr. Ben-
tliam’s Church of Englandism

;
8vo, sewed, 2s.6d. 1819

10248 State of the Protestant Religion in Germany : with the
Appendix containing a Reply to the German Critiques

on that Work
;
2 vols. 8vo, sewed, 8s. 1825-28

10249 Christianity always progressive; 8vo, bds. 6s. 1829
10250 Rose’s (Cowper) Four Years in Southern Africa

; 8vo, (pub.
at 10s. 6d.) bds. 6s. 1829

10251 Rose’s (W. S.) Letters from the North of Italy, addressed to

II. Hallam, Esq. 2 vols. 8vo, (pub. at 18s.) bds. 12s. 1819
10252 Ross’s (Alexander) History of the World, Part Second, or a

Continuation of the famous History of Sir Walter
Raleigh; folio, neat, 12s. 1652

10253 the same, folio, calf extra, 1/. 1652
10254 Ross’s (Captain Sir John) Voyage of Discovery for the Pur-

pose of exploring Baffin’s Bay, and inquiring into the Pro-
bability of a North-West Passage

; 4to, charts and co-
loured plates (pub. at 3 l. 13s.6J.) bds. 21. 8s. 1819

10255 another Edition, 2 vols. 8vo, (pub. at 1/. Is. in boards),
calf gilt, 14s. 1819
The descriptions of the Zoology are by Edwards, Beverley, and Leach ;

of the Geology by Dr. M'Cullocli
; and of the Plants by It. Brown, Esq.

10256 Narrative of a second Voyage in search of a North-West
Passage, and of a Residence in the Arctic Regions during
the Years 1829-33, including the Reports of Commander
J. C. Ross, and the Discovery of the Northern Magnetic
Pole; 4to, charts and plates (pub. at 2/.2s.) bds. 1 /. Is. ' 1835
the same, with the Appendix (containing Esquimaux
Vocabulary and Dialogues, Natural History, &c.) 2 vols.
royal 4to, large paper, coloured plates (pub. at 4/.7s.6rf.l
bds. 21. 8s.

.
1835

Explanation of Captain Sabine’s Remarks
; 8vo, with

MS. Notes by W. Gifford, 4s. 1819
Remarks on Ross’s Voyage by Capt. E. Sabine; 8vo,
sewed, 2s. jgjg

77

10257

10258

10259
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10260 Ross’s (Captain Sir John) Memoirs and Correspondence of

Admiral Lord De Saumarez ;
2 vols. 8vo, plates (pub.

at 1/. 85) bds. 9s. 1838
10260* the same

; 2 vols. 8vo, calf gilt, 16s. 1838
10261 Rouen : Old English Poem on the Siege of Rouen, a.d. 1418;

with Illustrations by Sir Frederic Madden
; 4to, 5s. 1829

10262 Rouge et Noir, Versailles, and other Poems (by Sir John
Dean Paul, Bart.)

;
12mo, bds. 4s. 1821

10263 Round-Heads. New Orders new agreed upon by the Parlia-

ment of Roundheads
;
small 4to, 2s. Qd. 1642

10264 Rouse (Master) his Speech before the Lords at the Transmis-

sion of Dr. Cossens, March 16, 1640 ;
small 4to, 3s. 1641

10265 Rousseau’s (J. J.) Works, translated from the French, viz.

Eloisa, 4 vols.—Emilius and Sophia, or a new System of

Education, 4 vols.—Confessions, 2 vols.—Miscellaneous

Works, 5 vols.—Together, 1 5 vols. 1 2mo,nt. 1 /. 10s. 1 763-83

10266 Discourse upon the Origin and Foundation of the Ine-

quality among Mankind
;
8vo, neat, 4s. 1761

10267 Letters of an Italian Nun and an English Gentleman ;

12mo, bds. 2s. 1800

10268 Original Correspondence with Ilume, &c. 2 vols. 8vo,

(vol. 2 wants title) bds. 4s. 1804

10269 Letters on the Elements of Botany translated into Eng-

lish, with Notes and 24 additional Letters explaining the

System of Linnaeus, by Thos. Martyn; 8v*o, hf-bd. 8s. 1791

10269*Bolu Jfamtli) JfHtmottalsi. To which are added the Red-

Shankes Sermon, and a Cupp on Bon-Accord or Preach-

ing, by Mr. James Row ;
small 4to, uncut, 1 5s. Edinb. 1 828

The impression was limited to 40 copies.

10270 Rowe’s (John) Introduction to the Doctrine of Fluxions ;
8vo,

plates, neat, 4s. 1767

“A very useful work for young beginners."

—

W Bowe.

10271 Rowe’s (N.) Plays and Poetical Works; 3 vols. 12mo, 15s. 1727

10272 Dramatic and other Works; 2 vols. 12mo, port. 14s. 1766

10273 The Ambitious Step-Mother, a Tragedy; 4to, 2s. 1701

10274 The Fair Penitent, a Tragedy ; 4to, 2s. 1703

10275 The Royal Convert, a Tragedy ;
4to, 2s. 1708

10276 Rowe’s (Thos.) Supplement to Plutarch’s Lives of Illustrious

Men ; 8vo, neat, 5s. 1737

10277 Rowe’s (Capt. H. N.) Sacred Beauties; 8vo (published at 10s.)

boards, 2s. 6d. 1819

10278 Rowland’s (Rev. Henry) Mona Antiqua Restaurata, an Ar-

chaeological Discourse on the Antiquities, Natural and

Historical, of the Isle of Anglesea, the ancient Seat of

the British Druids ; 4to, plates, old calf neat, 1/. Is. 1766

This work contains many interesting particulars respecting the abori-

ginal Britons, Druids, &c.—likewise, comparative tables of the Celtic and

other languages, and several letters of the learned antiquary, Lhwyd.

]0279 History of Anglesea, serving as a Supplement to Row-

land’s Mona Antiqua : to which are added Memoirs of

Owen Glendowr, with Notes ;
4to, bds. 5s. 1775

10280 Rowland’s (Sam.) ’Tis Merry when Gossips meet (a Dialogue

in Verse) crown 8vo, sewed, 2s. 6d. Chiswick, 1818

Reprinted from the^Edition of 1609. The work is valuable as a lively satiric

picture of female manners in the middle class of society at that period.
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10281 Rowlandson’s (T.) Miseries of Human Life, in a Series of

50 coloured Etchings
; 4to, 12s. 1808

10282 Rowlatt’s (Rev. W. H.) Sermon on the present prosperous
State of the Country ; 4to, sewed, 2s. 1824

10283 Letter to the Rev. H. Budd in Answer to his Sermon

—

‘ Salvation by Grace
;
8vo, sewed, 2s. 1820

10284 Rowley’s (Thomas) Poems, supposed to have been written at

Bristol in the Fifteenth Century, with a Glossary and a

Commentary, in which the Antiquity of them is consi-

dered and defended, by Jeremiah Milles, D.D. Dean of
Exeter ; 4to, calf gilt, 18s. 1782

10285 the same, Portrait of Canynye inserted
, 1 782.— Archaeolo-

gical Epistle to Dean Milles, 1782.—Genius of Chatterton,
an irregular Ode, 1788.—In 1 vol. 4to, calf extra, 1/. 4s.

10285*Rowley’s (William) A new Wonder, a Woman never vext,
a Comedy; small 4to, scarce, 1/. 11s. 6d. 1632

This Comedy is reprinted in Old Plays, Vol. v.

10286 Rowning’s (J.) Compendious System of Natural Philosophy
;

2 vols. 8 vo, plates, neat, 3s. 1759
10287 Roxburgh’s (Dr. William) Plants of the Coast of Coro-

mandel
; 3 vols. imperial folio, containing 300 exqui-

sitely coloured Plates (published at 36/.) bds. scarce,
18/. 18s. 1795-1819
Published by order of the Honourable Court of Directors of the East

India Company, under the direction of Sir Joseph Banks, Bart.

10287* Flora Indica : or, Description of Indian Plants. A new
Edition, edited by the Rev. William Carey, D.D. 3 vols.
8vo, bds. 3/. 16s. Calcutta, 1832

10288 Roys (Major-General Wm.) Military Antiquities of the Ro-
mans in Britain. Published by the Order and at the
Expense of the Society of Antiquaries

; royal folio, 5

1

fine Engravings, bds. 21. 10s. "
1793

This excellent work gives an account of the Roman Military Antiquities
in North Britain, particularly their system of Castrametation, illustrated
from vestiges of the camps ot Agricola; and comprehends also a treatise,
rectifying the ancient geography, from Richard of Cirencester, and a de-
scription ol the wall of Antoninus Pius, commouly called Ghime's Dyke,
with remarks on various other antiquities.

10288*Royal Gallery of Pictures
; being a Selection of the Ca-

binet Paintings in her Majesty’s Private Collection at
Buckingham Palace, engraved and published under the
superintendence of John Linnell, Esq. 4to, containing 33
Hue Plates (pub. at 4/. 4s.) hf-bd. morocco, 1/. 5s. 1840
the same; imperial 4to, large paper, with proof im-

i aooo*t)
pressions of the Plates (pub. at 61. 6s.) 31. 10s. 1840

IO-8J Koyal or Delicate Investigation into the Conduct of the Prin-

l noon TY
Ces

!

s of Wales; 8vo
’ (p u1j - at 10s. 6d.) 5s. 1813

1 02JO Royal Society, Lists of, from 1784 to 1812, complete, and
very scarce

; 4to, 10s. 1784-1812
10291 Royal Society’s Proceedings published by Order of the

Council, from 1830 to June 1834, with the unconfirmed
Minutes

(printed for the Council only)
; 3 Parts 8vo

10900 T,

pR; Maton’s C°PY, lOs.tM. ‘

1830-34
10J92 Royle s

I

(J. F.) Illustrations of the Botany and other Branches
ot the Natural History of the Himalayan Mountains; 10
i arts imperial 4to, 100 finely coloured plater, 10/. 1833-39
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10293 Rudder’s (S.) New History of Gloucestershire, comprising the

Topography, Antiquities, Curiosities, Produce, Trade,

and Manufactures of that County ;
folio, plates, uncut,

47. 4«. Cirencester

,

1779
the same ;

folio, plates, calf extra, 51. 5s. ib. 1779
the same, folio, wanting 4 leaves, map, and 9 plates,

bds. 1/. 8s.
^

ib. 1779
History and Antiquities of Gloucester ;

8vo, plates, bds.

7s. ibi 1781

History of the Ancient Town of Cirencester ;
8vo, plates,

neat, 7s.6cl. ib. 1800

10298 Ruddiman’s (Thomas) Answer to the Rev. G. Logan’s late

Treatiseon Government; 8 vo, frontispiece, by R. Strange,
very neat, scarce, 10s. Edinburgh

,
1747

10299 Introduction to Anderson’s Diplomata Scotice, with Notes;

10294
10295

10296

10297

12mo, calf gilt, 8s. 1782

10300 Rudge’s (T.) History of the County of Gloucester, compressed

from Sir R. Atkyns’ History, and brought down to the

Year 1803 ;
2 vols. 8vo, map, bds. 10s. Gloucester, 1803

10301 Agricultural Survey of Gloucestershire ;
8vo, map (pub-

lished at 9s.) bds. 5s. ib. 1807

10302 Rudierd’s (Sir Benjamin) Speech in Behalfe of the Clergie

and of Parishes miserably destitute of Instruction through

want of Maintenance ;
small 4to, 3s. Oxford, 1628

10303 Speech concerning a West Indie Association ;
small 4to,

3s. 1641

10303* Memoirs, edited by Manning; 8vo, cloth, 12s. 1841

10304 Ruding’s (Rev. Rogers) Annals of the Coinage of Britain

and its Dependencies. A new Edition, completed to

the present Period ;
3 vols. 4to, plates, bds. 81. 8s. 1838-40

The best Work on English Coins.

10305 Ruiz de Padron’s (Doctor D. Antonio Joseph) Speech rela-

tive to the Inquisition.—Bread and Bulls, an Apologeti-

cal Oration on the Flourishing State of Spain in the

Reign of Charles IY, by D. Gaspar de Jovellanos ; 4to,

calf extra, 12s. Mediterranean, 1813.

A very scarce literary curiosity, only a few copies having been printed

on hoard H. M. Ship Caledonia, off Toulon. The first tract was translated

by the following gentlemen: Orlando Felix, 27tli Regiment ;
Henry Elton,

Captain R.N; Captain A. F. Elphinstone, R.N
;
W. P. Smith, Interpreter;

Lord Algernon Percy; Rev. John B. Frowd, Chaplain; Lieut. R. T. Dyer.

The second was translated by Felix, Elton, and Lord Algernon Percy.

10306 Rundall’s (Miss) History of England, in which the most

remarkable Events are illustrated by numerous symboli-

cal Engravings; crown 8vo (pub. at 9s.) bds. 5s. 1829

10307 Rundell’s (Mrs.) Letters to her Daughters; 12mo, bds. 3s. 1814

]0308 New System of Domestic Cookery. Fifty-Eighth Edi-

tion; 12mo, bds. 5s. Murray, 1835

10309 Rural Recreations, consisting of a complete Gardener and

Farmer’s Instructor, exhibiting, under a comprehensive

form, all the Operations necessary in the Farm, Orchard,

and Flower and Kitchen-Gardens, for every Month in the

Year : together with a Treatise on Bees, and the Elements

of Botany ;
2 vols. 8vo, plates (pub. at 1 1. 4s.) bds. 8s. 1802

1 0309*Ruschenberger’s (W. S. W.) Voyage round the World in

1835-36 ; 2 vols. 8vo, plates (pub. at 1/. 8s.) bds. 9s. 1838
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10310 Rushworth’s (John) Historical Collections of Private Passages

of State, Weighty Matters in Law, Remarkable Proceed-
ings in Parliament, &c. from 1618 to the Death of Charles I

in 1648 ; 8 vols. folio, neat, 8/. 1659-1701
1031 1 the same ;

8 vols. folio, best Edition, calf gilt, 1 21. 1721
10312 the same, to the Year 1644; 5 vols. folio, neat, 15s. 1659-92
10313 Russell’s (Dr. Alexander) Natural History of Aleppo, contain-

ing a Description of the City, and the principal Natural
Productions in the Neighbourhood. Together with an
Account of the Climate, Inhabitants, and Diseases

;
par-

ticularly of the Plague. Second Edition, revised, enlarged,

and illustrated with Notes, by Dr. Patrick Russell
;
2 vols.

royal 4to, best Edition, many fine plates (pub. at 3/. 12.9.

in bds.) calf gilt, 21. 1794
10314 the same

;
2 vols. royal 4to, plates, uncut, 1/. 16.9 1794

10315 the same ; 2 vols. royal 4to, plates, fine copy in russia,

marbled edges, 21. 8s. 1794
10316 Russell’s (Lord Wm.) Tryal for High Treason

; folio, 3s. 1683
10317

10318

Considerations upon a printed Sheet, entitled the Speech
of Lord Russell to the Sheriffs; small 4to, 3s. 1683
Last Speech and Behaviour, with the Paper delivered to

the Sheriffs
;
folio, 3s. ] 683

10319

Innocency further defendedby Sir R. Atkyns; folio,2s.l689

10319*Russell’s (Lady Rachel) Letters. To which are prefixed an
Introduction and the Trial of Lord William Russell, for

High Treason. Seventh Edition, 8vo, portrait, calf gilt,

12s. 1809
10320 Russell’s (Lord John) History of the Principal States of Eu-

rope, from the Peace of Utrecht
;
2 vols. 4to (pub. at 51.)

boards, 1/. 15s. 1824-29
10321 the same ; 2 vols. 4to, calf gilt. 21. 10s. 1824-29
10322 Essays and Sketches of Life and Character

; 8vo, boards,

7s.6d. 1821
10323 Don Carlos, a Tragedy; 8vo, sewed, 3s.6d. 1822
10324 Letter to the Electors of Stroud

; 8vo, Is. 1839
10325 Essay on the History of the English Government and

Constitution, from the Reign of Henry VII to the present
Time. Second Edition, 8 vo, bds. 1 0s. 1823

10326 Life of Lord William Russell
; with some Account of the

Times in which he lived
; 2 vols. 8vo, portrait (pub. at

1/. Is.) bds. 12s. 1820
10327 Remarks on the Life of Lord W. Russell, by S. Johnson;

8 vo, 2s. 1820
10328 Russell’s (John) Letters from a young Painter abroad to his

Friends in England
; 2 vols. royal 8vo, large pater,

plates, neat, scarce, 12s. 1750
10329 Elements of Painting with Crayons, 1777.—Sir Joshua

Reynolds’ Five Discourses, delivered to the Students
of the Royal Academy, 1769-81.—Observations on the
Discourses, 1774.—In 1 vol. 4to, half-bound, 12s.

10330 Russell’s (Rev. Dr. M.) Connection of Sacred and Profane
History, from the Death of Joshua, to the Decline of
the Kingdoms of Israel and Judah ; 3 vols. 8vo, boards,
l/.18s. 1827-37

10331 the same ; 3 vols. 8vo, calf gilt, 21. 8s. 1827-37
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10332 Russell’s (Rev. Dr. M.) History of the Church in Scotland
;

2 vols. foolscap 8vo, portraits, bds. 10s. 6d. 1834
10333 Russell’s (John) Tour in Germany, and some of the Southern

Provinces of the Austrian Empire, in the Years 1820,

1821, and 1822 ; 2 vols. 12mo, bds. 12s. 1824
“ These volumes are ushered into the world with a modesty not common

in our days. Will our readers believe that they are in duodecimo, and are

actually without name, dedication, preface, introduction, vignette, or mar-

gin ? But, whilst they make no professions, they are full of curious and

interesting matter—offer a very masterly sketch of the present condition of

Germany, moral, political, and literary—and tell their tale with great

spirit, precision, and good taste.”

—

Quarterly Review, No 61.

10334 Russell’s (Dr. Patrick) Account of Indian Serpents, col-

lected on the Coast of Coromandel; with the Continua-

tion ; 2 vols. royal folio, 92 finely coloured plates (pub.

at 10/. 10^.) bds. 71. 1760-1800

10335 Descriptions and Figures of 200 Fishes, collected at Viza-

gapatam, on the Coast of Coromandel ; 2 vols. royal folio,

fine impressions, bds. 51. 1803

10336 Russell’s (Richard) Dissertation concerning the Useof Sea-Wa-

ter in Diseases of the Glands, &c. 8vo, 35. Oxford
,
1753

the same; 8vo, calf, 45. 1769

Russell’s (W.) History of Modern Europe : with an Ac-

count of the Decline and Fall of the Roman Empire ;

and a Yiew of the Progress of Society, from the Rise of

the modern Kingdoms to the Peace of Paris in 1763.

New Edition, with a Continuation to the Accession of

QueenVictoria ; 4 vols. 8vo (pub. at 2/. 1 25. )
bds. 21. 2s. 1 843

the same ;
4 vols. 8vo, calf extra, 21. 165. 1843

Russia. Costume of the Russian Empire, illustrated with up-

wards of 70 richly coloured Engravings ;
imperial 4to,

an original copy (pub. at 71. 75.) hf-bd. 1/. 105. 1811

10337
10338

10339
10340

10341

10342

10343

10344

10345

10346

10346*

Rust’s (Dr. George, Bp. of Dromore)
Discourse of Truth. To

which is prefixed, Joseph Glanvill’s Lux Orientalis : or,

an Enquiry concerning the Pra3-existence of Souls, with

Annotations on them both ; 3 vols. in 1, 8vo, frontispiece

by Faithorne, Dr. Parr’s copy, calf, 15s. 1682-83

Dr. Parr has written on the fly-leaf, “ I value this book ,"

—

“ Masterly."

Letter of Resolution concerning Origen, and the chief of

his Opinions ;
small 4to, 5s. 1660

This and his “ New Sect of Latitude Men," are reprinted in The Phoenix.

Funeral Sermon preached at the Obsequies of Bishop

Jeremy Taylor; small 4to, 3s. 1668

Remains (Sermons on 1 John iv. 16, and Prov. xx. 27;

Messias promissus olim vcnit, 8tc.) collected and published

by Henry Malywell ;
small 4to, 6s. 1686

Rutherford’s (Dr. T.) System of Natural Philosophy, being

a Course of Lectures in Mechanics, Optics, Hydrostatics,

and Astronomy; 2 vols. 4to, plates, neat, 8s. Camb. 1748

Rutland’s (Duke of) Tour through part of Belgium and the

Rhenish Provinces ; 4to, plates from Designs by the

Duchess of Rutland (pub. at 1/. 1 6s.) bds. 165. 1822

Journal of a Trip to Paris in July 1814; with a Journal

of a short Trip to Paris during the Summer of 1815.—-

2 vols. 4to, bds. 1/. 8. Privately printed, 1 814-1 o
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10347 Rutter and Carter’s Modern Eden : or, Gardener’s Universal
Guide

; 8vo, neat, 3s. 1767
10348 Rutter’s (John) Delineations of the North-Western Division

ot Somerset, and of its Antediluvian Bone Caverns, with
a Geological Sketch of the District, and Botanical Me-
moranda

; 8 vo, with 43 plates (published at 15s.) boards,
1 s - Shaftesbury, 1829— another copy

; royal 8vo, large paper (pub at \l Is.)
bds. 12s. 1829— another copy; 4to, largest paper, with 20 additional
plates (pub. at 21. 8s.) bds. 1/. 5s. ib. 1829

10351 Rutt\ s (Dr. John) Natural History of the County of Dublin;
2 vols. 8vo, map and plates, neat, 8s. Dublin, 1772

10352 Ryan’s (R.) Biographia Ilibernica : a Biographical Dictionary
of the Worthies of Ireland, from the earliest Period to
the present lime

; 2 vols. 8vo, portrait (pub. at 1/. 10s.)
bds. 9s.

2 g2 2

10353 Rycaut’s (Sir Paul) History of the Turkish Empire, from
1623 to 1677; folio, 7s. 1680

10353 Rymer s (Thomas) Icedera, Conventiones, Liter.®, &c.
containing copies ot Treaties, Leagues, Manifestoes, Ca-
pitulations, Letters, and other State Papers, from 1101
to 1625

; 17 vols. folio, neat, 51. 5s. 1704-17
10354 the same, with Supplement by R. Sanderson; 20 vols.

folio, calf neat, 12/. 12s. 1727-35
10354*Rymsdyk’s (J. and A. van) Museum Britannicum, being an

Exhibition of a great Variety of Antiquities and Natural
Curiosities in the British Museum. Second Edition,
revised and corrected by P. Boyle

; royal folio, 32 plates,
uncut, 12s.

T 79

1

10355 S. (R.) The Phoenix Nest, built up with the most rare and re-
fined Workes (a Collection of old Poetry). Re-edited from
the Edition of 1593, with Notes and Illustrations, by
Thomas Park

; 4to, bds. 10s. 1814
10356 Sabbath. The Lord’s Day Vindicated : or, the first Day of

the Week the Christian Sabbath, by G. T. a Well-wisher
t0 Triith and Concord

; small 8vo, neat, 6s. 1692
103o7 Sabbatuier’s Account of the Institutions, Manners, and Cus-

toms of the ancient Nations, translated from the French
by P. Stockdale

; 2 vols. 8vo, 6s. 1776
10358 Sacheverell’s (Dr. Henry) Account of what passed most re-

markable in Parliament relative to his Case
; folio, fine

portrait, 4s. j710S Speech upon his Impeachment
; 8vo, Is. 1710

0360 Saciieverell’s (Governor Wm.) Account of the Isle of Man :

with a Voyage to I-Columb-Kill. To which is added, a
Dissertation on the Mona of Cresar and Tacitus, by Tlios.

incmi o
Brown

; 8 vo, calf extra, scarce, 10s. 1702
I03bl Sack s (Baron von) Narrative of a Voyage to Surinam

; and
of a Residence there

; 4to, plates (pub. at 1/. 7s.) boards
14s.

7

Jain
10362 Sadik Isfahan* Geographical Works, in Persian, with' an

English Translation, by J. C. from original MSS. in the
Collection of Sir Wm. Ouseley, the Editor; royal 8vo
LARGE paper, bds. 10s. 6c/. 2832
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10363 Sadler’s (Sir Ralph) State Papers and Letters. Edited by

Arthur Clifford : with a Memoir and Historical Notes,

by Sir Walter Scott, Bart, 2 vols. 4to (pub. at 51. 5s. in

bds.) calf gilt, 31. 3s. Edinb. 1809

10364 the same ;
2 vols. in 3, royal 4to, large paper (pub. at

81. 8s. in bds.) old russia, marbled edges, 31. 10s. ib. 1809

“ This collection consists of four separate sets of letters, relating almost

entirely to the affairs of Scotland ;
the first, on the negociation for dis-

uniting that kingdom from France, and for the family alliance against Eng-

land ;
the second, on the Scottish Reformation ;

the third, on the Rebellion

in the North of England, in 1569 ;
and the last, on the subject of Queen

Marv. In these transactions, Sir Ralph Sadler, as ambassador from Eng-

land, bore an important part, and displayed great abilities as a statesman.

His letters, illustrated by the memoir, and the historical notes from the

distinguished pen of Sir Walter Scott, throw a strong light on one of the

most interesting periods in British history. —Edinburgh Review.

10364* Sadler’s (M. T.) Ireland ;
its Evils and their Remedies ;

8vo

(pub. at 125.) bds. 8s. 1829

10355 Law of Population, in Answer to Malthus ;
2 vols. 8vo

(published at 1/. 10s.) bds. 18s.
. _

1830

10365*Sady’s Gulistan : or, Rose Garden, Persian and English, by

F. Gladwin ;
2 vols. 8vo, bds. 1/. Is. 1827-33

10366 Saint Croix’s (Baron de) Critical Inquiry into the Life of

Alexander the Great, by the ancient Historians. Lians-

lated from the French, with Notes and Observations, by

Sir Richard Clayton, Bart. 4to, map of Alexanders

Marches
,
bds. 10s. 6d. Bath, 1793

10367 Saint-Fond’s (B. Faujas) Travels in England, Scotland, and

the Hebrides ;
2 vols. 8vo, plates, calf, 10s. 1 < 99

10368 Saint Helena, Description of ;
12mo, plates, lif-bd. 4s. 180o

With autograph and MS. note by Sir James Mackintosh.

10369 Saint James’s, a Satirical Poem, in Six Epistles to Mr.

Crockford (by Sir John Dean Paul, Bart.) small 4to,

LARGE PAPER, bds. 1 1. 1 s. Privately printed, 1 827

10370 Saint John’s (T.) Practical Sermons ;
8vo, bds. 3s. 1804

10371 Saint John’s (J. A.) Egypt and Mohammed All : or, Travels

in the Valley of the Nile ;
2 vols. 8vo, bds. 1/. 8s.

^

1834

10372 History of the Manners, Customs, &c. of Ancient Greece;

3 vols. 8vo, cloth, 1/. 10s.
.

10373 Saint Olon’s (M. de) Present State of the Empire of Mo-

rocco, translatedbyP. Motteux ;
1 2mo, plates, calf, 8s. 1 6Jo

10374 Saint-Pierre (J. II. B. de) Studies and Harmonies of Nature,

with Life, by Aime-Martin, translated from the Irench

by Henry Hunter, D.D. and W. Meetson ; 7 vols. 8vo,

portrait (pub. at 51. 5s.) calf neat, 1/. 1 5s. 1801-lo

“ Saint-Pierre is a writer of great feeling ;
his style is simply elegant,

though not devoid of ornament, selected with great taste. Barbier.

10 o 75 Voyage to the Isle of France, the Isle of Bourbon, and

the Cape of Good Hope; with Observations and Reflec-

tions upon Nature and Mankind ;
8vo, bds. 3s.

. _

I00O

10376 Salame’s (A.) Narrative of Lord Exmouth’s Expedition to

Algiers ;
8vo, bds. 5s. ,

1 0377 Salis-Marschlins (Charles Ulysses, Baron of )
Travels throug 1

various Provinces of the Kingdom of Naples m 1/89.

Translated by A. Aufrere ;
8vo, 10 plates, bds. 6s. 1/9

The appendix contains a Catalogue of Shells taken from the sea that

hounds the kingdom of Naples, and a Treatise on the Aloe.
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Salisbury.

10378 General Infirmary’s Rules and Statutes ; 8vo, sewed,

2s. Salisbury, 1782

10379 History and Antiquities of the Cathedral of Salisbury, and

Abbey Church of Bath*; 8vo, neat, 5s. 1719

10380 the same, with a Vindication of the King’s Sovereign

Rights, &c. 8vo, very neat, 12s. 1723

10381 Salisbury Guide, 1787.—Antiquities of Tewkesbury, 1787.

—Southampton Guide, 1781.—12mo, plates, neat, 3s.

10382 Salisbury’s (Win.) Cottager’s Companion : or, Cottage Horti-

culture ;
12mo, Is. 1817

10383 Sallust on the Gods and the World: the Pythagoric Sen-

tences of Hemophilus, translated from the Greek : and

five Hymns by Proclus, in the original Greek, with a

Poetical Version. To which are added five Hymns by the

Translator (Thos. Taylor) 8vo, large paper, bds. 4s. 1793

10384 the same ; 8vo, large paper, in Etruscan calf, 6s. 1793

10385 the same, 1793.—Apuleius’s Fable of Cupid and Psyche,

with an Introduction, &c. by Thomas Taylor, 1795.

—

2 vols. in 1, 8vo, large paper, half-bound, 8s.

10386 Sallustius’ (Caius Crispus) his Workes, contayning the Con-
spiracy of Cateline, the Warre of Jugurth, V Bookes of

Historical Fragments, two Orations to Caesar, and one
against Cicero, translated by William Crosse; 12mo,
neat, scarce, 8s. 1629

10387 Catiline’s Conspiracy and Jugurthine Warre, made Eng-
lish by John Rowe ; 8vo, neat, 5s. 1 709

10387* Works in Latin, with a free English Translation by John
Clarke; 8vo, neat, 10s. 6d. 1734

10388 History of the Catiline and Jugurthine Wars, in English
and Latin, translated by II. Lee ; 4to, neat, 8s. 1744

10389 Works, translated, with Annotations, and a Review of

the Roman History, from the Jugurthian War to the

Catilinarian Conspiracy, by W. Cooke
; 8vo, neat, 6s. 1746

10390 Works, translated by Thomas Gordon, with Political

Discourses on the Author, &c. To which are added,
a Translation of Cicero’s Four Orations against Catiline ;

4to, neat, 18s. 1769
10390* Works, in Latin, with a literal English Translation and

Notes, by John Mair
; 8vo, neat, 10s. 1774

10391 Works, translated by Dr. II. Steuart, with two Essays on
the Life, Character, and Writings of the Historian, and
copious Notes

; 2 vols. royal 4to, portrait and maps (pub.
at 41. 12s.) bds. 1Z. 4s. 1806

10392 the same ; 2 vols. 4to, neat, 1/. 10s. 1806
A good translation, with many very learned notes.

10393 Works, translated by Arthur Murphy. To which is added,
a Translation of Cicero’s Orations against Catiline

; 8vo,
portrait (pub. at 12s.) bds. 7s. 1807

10394 the same
; 8vo, neat, 8s. 1807

10395 the same; royal 8vo, large paper, bds. 10s. 1807
10396 Works, translated, with Notes, by W. Rose ; 12mo, calf

gilt, 6s. 1830
78
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Salmon’s (Thomas) Modern History of all Nations; 26 vols.

8vo, maps (wanting vol. 14) 1/. 1725-35
“ I got immense benefit from Salmon's book. It gave me an idea of geo-

graphy and history, and 1 actually recollect at this day almost every thing

it contains."

—

Dr. Murray's Life.

Modern Gazetteer; 12mo, neat, 2s. 1758

Salmon’s (N.) History of Hertfordshire
;
describing the County

and its ancient Monuments, particularly the Roman ;

folio, map, slightly wormed, uncut, scarce, 1/. 4s. 1728

the same; folio, map, neat, 1/. 10s. 1728

History and Antiquities of Essex, from the Collections

of Thomas Jekyll of Rocking, Esquire, out of Patents,

Charters, Inquisitions post Mortem, and from the Papers

of Mr. Ouseley of Springfield, and Mr. Holman of Hal-

stead ;
folio, uncut, scarce, 1/. 10s. 1740

Antiquities of Surrey, collected from the most antient

Records : with some Account of the present State and

Natural History of the County; 8vo, neat, 8s. 1736

Critical Essay concerning Marriage : with an Historical

Account ofthe Marriage Rites ofmost Nations; 8vo,5s.l724

Salmon’s (Dr. Win.) English Herbal; folio, port, calf, 21. 1710

Salt. Collection of all the Statutes relative to Foreign Salt ;

8vo, 2s. 1730

Salt’s (II.) Twenty-Four Views in Abyssinia and Egypt;

elephant folio, an original copy, coloured equal to the

finest Drawings, (pub. at 251. 4s.) hf-bd. 8/. 8s. 1809
The modern copies are merely washed, and not worth possessing.

Voyage to Abyssinia, and Travels into the Interior

of that Country in the Years 1809-10, with an Ac-

count of the Portuguese Settlements on the East Coast ;

Vocabularies of the different Dialects, &c. royal 4 to, map
of Abyssinia, charts, and numerous Engravings, by C.

Heath (pub. at 51. 5s.) new boards, 15s. Bulmer
,
1814

the same ;
imperial 4to, large paper (pub. at 8 /. 8s.)

new boards, 21. 1 0s. 1814

another copy; imperial 4to, half-bound Turkey morocco,

uncut, top edge gilt, 3/. 3s. 1814

another copy ;
imperial 4to, with the 24 large Views in

St. Helena, the Cape, India, Ceylon, Abyssinia, and

Egypt ;
elephant folio, an original copy, coloured equal

to the finest Drawings (pub. at 31 /.10s.) 10/. 10s. 1809-14

Dr. Dibdin, after speaking in the highest terms of Bruce's travels, says:

« If I am asked by the economical collector to give up Bruce or Mr. Salt, 1

shall unhesitatingly say—forego the former and secure the latter."

In the ornithological descriptions, the author was assisted by Lord Stanley

and Dr. Latham.

Essay on Dr. Young’s and M. Champollion’s Phonetic

System of Hieroglyphics, with some additional Disco-

veries ;
royal 8vo, plates, bds. 9s.

Life and Correspondence, edited by J. J. Hales ;

8 vo, (pub. at 11. 10s.) bds. 18s.

Salviati’s (Giuseppe) il Mondo rovesciato : or, the

turned upside down, in 28 elegant Designs, engraved by

F. C. Lewis : with an Account of his Life and Works ;

royal 8vo, Proofs on India Paper, scarce, 12s. 1822

1825

2 vols.

1834
World
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10414 Sammes’s (Aylett) Britannia Antiqua Illustrata : or, the Anti-
quities of Ancient Britain, derived from the Phoenicians,
wherein the original Trade and Commerce, Idolatry,
Language, Customs, &c. of this Island are clearly demon

-

stiated : with the Antiquities of the Saxons, Phoenicians,
Greeks, Romans, &c. folio, map and plates (including
the portrait of Boadicea by Faithorne) calf, 16s. 1676

10415 the same
; folio, fine copy, calf extra, 1/. 16s. 1676

Besides a great variety of interesting information connected with the
early history oi Great Britain, this work contains some curious etymolo-
gical treatises,-specimens of Runic and Anglo-Saxon fragments, with their
translations, the British epistles of Gregory the Great,—and the Laws of
King Ina, in Anglo-Saxon and English,.

10416 Samouelle’s (George) Entomological Cabinet, 23 Parts 12mo,
each containing 6 finely coloured plates (published at
2/. 1 is. 6a.) 1 /. 3s. 1839-33— Nomenclature ofBritishEntomology; 8vo,bds. 3a.6J.1*819
Entomologist’s Useful Compendium, or an Introduction
to the Knowledge of British Insects

; 8vo, 12 plates
(pub. at 1/.) bds. 15s. 1819

10419 Samson’s (Thomas) Narrative of the late Popish Plot in Ire-
land, with the Iryal of the Earl of Tyrone and others

;

folio, hf-bd. 5a. 1G8q10420 Sanchoniatiio’s Phoenician History, translated and illustrated
by Bp. Cumberland, with Life of the Bishop by S Pavne •

8vo, calf, 10a-. 172010421 Sandars (J.) on the Liverpool and Manchester Railroad;
8 vo, 1 a.

]89
.

10422 SandbVs (Paul) Collection of lo'O Select Views in England,W ales, Scotland, and Ireland
; 2 vols. in 1, folio, fine

1 04.99* Q
impressions, russia, marbled edges, scarce, 61. 6s. ’l78304-2 Sanders (Rev. Henry) History and Antiquities of Shenstone,m the County of Stafford, illustrated with the Pedigrees
of all the Families and Gentry, Ancient and Modern, of
that Parish

; 4to, with the View of Shenstone, calf gilt,
l ai e, ol. 1 3a. o cl. i yn ^

10423 Sanderson’s (Robert Bp.ofLincoln) Thirty-six Sermons, with

10494
Life by Isaac V alton; folio, portrait, neat, lUls.6rf. 1687104-4 Sermons, with Life by Isaac Walton, and an Introduc-

'} -''V by the Rev. Robert Montgomery; 2 vols 8vo
1(u„,

Cpub. at U 4s.) cloth. 14s.
° 3

1841

1049? «
Discourse concerning the Church; 4to, sewed, 3s. 168810426 Sanderson’s (P

) Antiquities of Durham Abbey, ’with a De-

10497 J?”
ptlon of'heCounty; 12mo, plate, nt. 5s. Newcastle,1767

,,!£i
~ sa

,

me
’ i2rno

’
plate

> uncut
> ib 17670 2 7 Sanderson s ( I hoinas) Companion to the Lakes of Lancashire,

10428 Stv,
' estmoreland, and Cumberland; 12mo, calf gilt, 8a. 180710428 Sanderson’s (W.lham) Compleat History of the Lives and
eigns of Mary, Queen of Scotland, and her Son Kingameb I

; folio fine impression of the rare portrait ofQueen Mary by Gaywood, and portrait of James bv
1049Q*

ST£NT
’ vei7 neat

> IGaG4-8 Complete History of the Life and Reign of Charles I •

folio, portraits of Charles and Sanderson by Faithorne’very neat, 1/. 10a.
j

1658
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10429 Sandford’s (Daniel, D.D. Bishop of Edinburgh
) Remain?,

edited by John Sandford; 2 vols. 8vo, bds. 1/. 1.9. 1837

10429*Sandford’s (Francis) Genealogical History of the Kings and

Queens of England, and Monarchs of Great Britain, &c.

from the Conquest to the year 1677 ;
folio, original

edition, fine impressions of the numerous plates by Hol-
lar, calf gilt, 31. 13s. 6d. 1677

] 0430 the same, continued to this Time, with many new Sculp-

tures, Additions, &c. by Samuel Stebbing ;
folio, best

edition, numerous plates, russia, gilt edges, 91. 9s. 1707

10431 History of the Coronation of James II, and of his Royal

Consort Queen Mary; royal folio, plates, calfgilt, 31. 3s. 1 687

10432 Sandoval (P. de) Civil Wars of Spain in the Reign of

Charles Y, Emperour of Germany, translated by Major

John Wright; folio, fine port, by Lombart, calf, 12s. 1655

10433 Sandwich’s (John, Earl of) Voyage round the Mediterranean

in 1738-39, with Life by J. Cooke ; 4to, portrait, chart

and plates, russia, 15s. 1799

10434 the same, 4to, plates, calf gilt, 12s. 1799

10435 Sandys’ (George) Relation of a Journey, begun a. d. 1610,

containing a History and Description of the Turkish

Empire, Greece, Egypt, the Holy Land, &c. folio, map
and plates, neat, 12s. 1615

10436 Travels ;
folio, map and plates, neat, 10s. 1637

10437 Travels ;
folio, half-bound, 7s. 1658

“ Sandys was an accomplished gentleman, well prepared by previous

study for his travels, which are distinguished by erudition, sagacity, and a

love of truth, and are written in a pleasant style.”

—

Stevenson.

20438 Paraphrase uiion the Divine Poems ;
folio, fine copy in

old red morocco, gilt edges, ll. Is. 1638

10439 Sandys’ (Wm.) Christmas Carols, Ancient and Modern, in-

cluding the most Popular in the West of England, and

the Airs to which they are sung. Also Specimens of

French Provincial Carols, with an Introduction and

Notes; 8vo, bds. 10s. 1833

10440 Saravia’s (II.) Treatise on the Christian Priesthood ;
ISmo,

cloth, 3s. 6d.
^

Oxford, 18^40

10441 J^amvutS’ (Erasmus) Common places of Jycvtpturc, orderly

and after a compendious Forme of Teaching set forth.

Translated by Richard Taverner ;
small 8vo, calf extra,

scarce, 125.
" Printed by Thos. East, 1577

10442 Santos (Francisco de los) Description of the Escurial, and of

the Chapel Royal of the Pantheon, translated from the

Spanish by G. Thompson ;
4to, jdates, neat, 145. L60

10443 Sarti’s (Fra Paolo) Treatise of Matters Beneficiary, 1689.

—

Proposals for Printing Taylor’s Hebrew Concordance

and Specimen, 12 pages.—Tragical History of Jetzer,

2(170.—Essay for reconciling Controversies about Reli-

gion (no title) with several Broadsides containing Pro-

posals for Printing various Books (Poole’s Synopsis, Fox’s

Martyrs, &c. &c.) ;
folio, neat, 105.

10444 Sarratt’s (J. II.) Treatise on the Game of Chess ;
2 vols.

8vo, hf-bd. russia, 10s. 1808

20445 Treatise on Chess, with additional Notes and Remarks

by W. Lewis; 8vo, bds. 8s. I 822
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10446 Sarrazin’s (General) History of the War in Spain and Por-
tugal, from 1807 to 1814 ; 8vo, map exhibiting the

Routes of the Armies, lif-bd. vellum, 5s. 1815
10447 Savage’s (James, of the London Institution

)

Librarian, being
an Account of scarce, valuable, and useful English
Books, Manuscripts, Public Records, &c. 3 vols. 8vo,

bds. 15s. 1808
10448 the same, 3 vols. 8vo, calf, 18s. 1808
10449 Observations on the Varieties of Architecture in Parish

Churches, with Descriptions of the Saxon, Norman, and
Pointed Arch Styles ; 8vo, sewed, 5s. 1812

10450 Memorabilia, or Recollections Historical, Biographical,
and Antiquarian

; 8vo, bds. 6s. Taunton
,
1820

10451 Topographical and Genealogical History of the Hundred
of Carhampton, Somersetshire

; 8vo, frontispiece and
map, bds. 12s. Bristol, 1830

10452 the same, royal 8vo, large paper (published at 1Z. 4s.)

bds. 18s. ib. 1830
Printed uniform with this author's edition of Toulmin's History of Taun-

ton, and the impression limited to 250 copies.

10453 Savage’s (John) Memoirs of the Transactions in Savoy during
this War ; 12mo, with the cancelled Title-page and De-
dication to Lord Spencer, neat, scarce, 7s. 1697

10454 Savage’s (J.) Full View of Popery in a Satyrical Account of
the Lives of the Popes, with a Confutation of the Mass,
and a Vindication of Reform’d Devotion; 8vo, hf-bd.
scarce, 8s. 1704

10455 Savage’s (Wm.) Practical Hints on Decorative Printing, with
Illustrations engraved on Wood and printed in Colours
at the Type Press; 4to, 50 plates (pub. at 51. 15s. 6d.)
bds. 2Z. 2s. 1822

10456 Dictionary of Printing
; 8vo, with numerous Diagrams,

cloth, 1Z. 5 <•-. 1841
10457 Savary’s (Nicholas) Letters on Egypt

; 2 vols. 8vo, maps and
plates, neat, 6s. 1787

10458 Letters on Greece; 8vo, bds. 3s. 1788
10459 the same; 8vo, neat, 4s. 1788

“ Rhodes and Candia are most particularly described in this volume,
islands of which we previously had meagre accounts.”

—

Stevenson.

10460 Sauers (Mai tin) Account of a Geographical and Astronomical
Expedition to the Northern Parts of Russia under the
Command of Commodore J. Billings

; 4to, maps and
plates (pub. at 2Z. 2s.) bds. 7s. 1802

10461 the same, 4to, hf-bd. 7s. 6<Z. 1802
10162 Saugnier and Brisson’s Voyages to the Coast of Africa, con-

taining an Account of their Shipwreck, subsequent Sla-
very, &c. 8vo, map, uncut, 5s. 1792

10463 Savigny and Correard’s Narrative of a Voyage to Senegal,
comprising an Account of the Shipwreck of the Medusa

5

Sufferings of the Crew, &c. 8vo, (published at 10s. 6d.)
bds. 6s. 1818

“ The subterraneous scenes of Ann Radcliffc, and all the imaginary hor-
rors of our melo dramas and our tragedies, shrink to nothing before the real
horrors of this dreadful catastrophe.”

—

Quarterly Review.
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10464 Saumarez’s (Richard) Principles of Physiological and Physical

Science ; 8vo, presentation copy to Mrs. Marcet, bds. 6s. 1812

10465 Saunders’s Lectures on Physic; 2 vols. 8vo, very neatly writ-

ten Manuscript, 10s. 6<i. n.d.

10466 Saunderson’s (Dr. Nicholas) Elements of Algebra
;
2 vols.

4to, calf, 1 1. 5s. Cambridge
, 1740

Method of Fluxions; 8vo, plates, neat, 5s. 175610467
10468 Elements of Algebra ;

8vo, 2s. 6c/. 1776

10469 Saurin’s (J.) Sermons, translated from the French by R. Ro-
binson, H. Hunter, and J. Sutcliffe ; 8 vols. 8vo, bds.

1/. 4s. 1812-13

10470 the same, 8 vols. in 4, 8vo, calf extra, 21. 2s. 1812-13

10471 Saxe’s (Field-Marshal Count) Reveries, or Memoirs upon the

Art of War ;
4to, plates, neat, 8s. 1757

10472 Say’s (S.) Poems, and two Critical Essays : i. on the Harmony,

Variety, and Power of Numbers ; n. on the Numbers of

the Paradise Lost ; 4to, portrait of Milton, 14s. 1745

“ The first essay is very ingenious, particularly in the remarks on the

metre and rhyme of the satires and epistles of Horace. The treatise on

Milton is excellent."

—

Dr. Parr.

10473 Say’s (I. B.) Treatise on Political Economy, translated with

Notes by Prinsep; 2 vols. 8vo (pub. at 1 /.4s.) bds. 10s. 1821

10474 Scale’s (B.) Hibernian Atlas, or General Description of Ire-

land ;
beautifully engraved on 78 copper-plates, 4to,

with the maps coloured, neat, 12s. 1798

1 0475 Scarborough. Poetical Sketches of Scarborough ;
royal 8vo,

illustrated by 21 Engravings of humorous Subjects co-

loured from original Designs by J. Green, and etched by

T. Rowlandson, calf extra, 12s. 1812

10476 Scheffer’s (John) History of Lapland, wherein are shown

the Origin, Manners, Habits, Conjurations, &c. of the

People; folio, map and plates, very neat, 16s. Oxford, 1674

A curious and entertaining work, highly praised by Dr. E. D. Clarke.

10477 Schiller’s (Frederic von) History of the Thirty Years’ War,

translated by Captain Blaquierc; 2 vols. 8vo,cf. 16s. 1799

The Piccolomini, a Drama—and the the Death of Wal-

lenstein, a Tragedy—translated by S. T. Coleridge; 2 vols.

in 1, 8 vo, calf extra, 12s. 1800

Mary Stuart, a Tragedy; 12mo, 3s. 1838

William Tell, translated, with Notes and Illustrations by

William Peter ;
small 8vo, bds. 6s. Heidelberg, 1839

Don Carlos, translated by W. S. Bruce; 12mo,bds.7s. 1837

Don Carlos, translated by C. Cottrell ;
8vo, cloth, 8s. 1842

Bride ofMessina, translated by G. Irvine; 8vo,bds.6s. 1837

Bride ofMessina, translated by A. Lodge ; 8vo, bds. 6s. 1 84

1

Maid of Orleans, translated by N. Lucas; 8 vo, sd. 5s. 1841

10484 Schimmelpennick’s (Mary Anne) Narrative of the Demoli-

tion of the Monastery of Port Royal, including Biogra-

phical Memoirs of its latter Inhabitants ;
small 8vo,

calf gilt, 10s. 6c/.
t

1816

10485 Schlegel’s (A. W.) Course of Lectures on Dramatic Art and

Literature, translated from the German by John Black ;

2 vols. 8vo, calf gilt, scarce, 21 2s. 1815

the same, new Edition; 2 vols. fcap. 8vo, cloth, 12s. 1839

10477*

10478
10478*

10479
10480
10481
10482
10483

10486
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10487

10488

10489

10490

10491

10492

10493

10494

10495

10496

10497

Schlegel’s (F.) Lectures on the History of Literature, An-
cient and Modern, translated from the German

; 2 vols.
8vo, calf extra, 1/. 8s. 1818

Schleiermacher’s (Dr. Frederick) Critical Essay on the Gos-
pel of St. Luke (translated by the Rev. Connop Thirl

-

Avail, Bp. of St. David’s)
; 8vo, calf extra, 16s. 1825

Schmeisser s (J. G.) System of Mineralogy, formed chiefly on
the Plan of Cronstedt

; 2 vols. 8vo, bds. 4s. 1795
Schmidtmeyer’s (P.) Travels into Chile, over the Andes, in

1820-21, with some Sketches of the Productions and
Agiiculture, Mines and Metallurgy, Inhabitants, History,
&c. 4to, 30 coloured plates (pub. at 21. 2s.) bds. 18s. 1824

Scikemann’s (G. F.) Dissertation on the Assemblies of the
Athenians; 8vo, bds. 10s. Cambridge

,
1838

Scholar armed against the Errors of the Times, or a Collec-
tion of Iracts on the Principles and Evidences of Chris-
tianity^ the Constitution of the Church, and the Authority
of Civil Government (by the Rev. William Jones)

;

2 Amis. 8vo, calf gilt, scarce, 1/. 10s. 1812
School of Fashion, a Novel

; 3 vols. 8vo, (pub. at lZ.H9.6rfJ

c
bds ‘ 1829

Schreibers (A.) Traveller’s Guide to the Rhine
; 12mo, map,

roan, 4s. 1830
Scoresby’s (W.) Account of the Arctic Regions, with a His-

tory and Description of the Northern Whale-Fishery
;

2 vols. 8vo, 24 plates, calf, scarce, 21. 16s. Edinburgh, 1820
“ This

’ together with a voyage to Greenland, published subsequently by
tne same author, is full of most valuable information on the meteorology
and natural history of this part of this world, besides containing interesting
particulars on the whale fishery.”

—

Stevenson.

Journal of a Voyage to the Northern Whale Fishery,
including Researches and Discoveries on the Eastern
Coast of West Greenland in 1822; 8vo, maps and plates,
calf gilt, scarce, IZ. l.v. g jg23

Scots (Thos.) Tracts: viz. Highwaies of God and the Kins',m Two Sermons preached at Thetforde in Norfolke,1623.
Favourites Chronicle, 1621.—An Experimentall Disco-
vers of Spanish Practises, or the Counsell of a well-
wishing Souldier for the Good of his Prince and State,
1623, rare .—Roberte Earle of Essex his Ghost, with
Postscript, Paradise, 1624. — The Belgick Souldier:
VV arrc Avas a Blessing, 1 624.—Tongue-Combat betweene
two English Souldiers in the Tilt Boat of Gravesend, the
one going to serve the King of Spaine, the other the
States Generali, 1 623.—Aphorismes of State, or certaine
secret Articles for the re-edifying of the Romish Church,
&c . Utrech, 1624.—Certaine Reasons and Arguments of
Policie, why the King of England should hereafter give
ovei all further Treatie, and enter into Warre Avith the
Spaniard, 1624.—Boanerges, or the humble Supplication
of the Ministers of Scotland to the High Court of Par-
liament in England, Edinburgh

,
1624 The Belgicke

Pismire: stinging the slothfull Sleeper, &c. 1622? A
second Part of Spanish Practises, 1624.—In 1 vol. small
4to, fine copies, limp vellum, very scarce. IZ. 16,9.
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10498*-

10499 -

10500

10498 Scot’s (Thos.) Vox Populi,or Nevves from Spayne, 1620.—Vox
Coeli, or Newes from Heaven, 1 624.—Vox vera,n.d.—Vox
Militis, 1625.—Yotivas Anglias, or the Desires and Wishes

of England, 1 624. — Belgick Soldier, Dort. 1624.—Boa-

nerges, Edinb. 1624.— Sir Walter Raleigh’s Ghost, or

England Forewarner, Utricht, 1626.—England’s Joy, for

suppressing the Papists and banishing the Priests and

Jesuites, 1624.— Experimentall Discoverie of Spanish

Practices, with the second Part, 1623-24.—Tongue Com-
bat, 1623.—In 1 vol. small 4to, neat, scarce, 155.

Ten of Scot’s curious tracts sold for 12 l. 5s. 6d. at the Gordonstoun sale.

Yox Populi, or Newes from Spayne; small 4to, 3 s. 1620

Experimentall Discoverie of Spanish Practices ;
small

4to, 25. 1623

Yox Regis
;
small 4to, with the rare frontispiece of King

James I sitting in Parliament with Prince Charles, and

the King & Queen of Bohemia kneeling before him (see

Granger and Bromley) ; hf-bd. 185. n. d. ( circa 1624)
The Gordonstoun copy sold for SI. 15s.

10501 Scotch Burghs. Memorial for the Burgesses and Inhabitants

of the Royal Boroughs humbly submitted to the Members

of the Legislature : with the Petition.—Observations on

the Constitutions of the Royal Boroughs.—Report of the

Committee appointed by the General Convention of De-

legates, April 20th, 1785.—Proceedings of the Conven-

tion.—Report of the Delegates appointed to attend at

London.—Historical Account of the Government and

Grievances of the Royal Boroughs.—Bill to be submitted

to Parliament.—Illustration of the Principles of the Bill.

State of the Evidence contained in the Returns to the

Orders of the House of Commons.—Graham’s Letter to

the Rt. Hon. W. Pitt on the Reform of the Internal Go-

vernment of the Royal Boroughs (8vo.)—Observations

by the Delegates on the Case of the Town Councils.

—

Substance of the Reports of Grievances.—Report of the

London Committee.— 1 vol. 4to, hf-bd. scarce, 125. 1785-91

10502 Scotish Poems of the Sixteenth Century, with Glossary; 8vo,

bds. 105. Edinburgh
,
1801

Scotland.
10503 Account of the Government of the Church of Scotland as

it is established by Law, and of the Discipline and Wor-

ship presently practised by that Church, with the Form
of Process in the Judicatories, &c. small 4to, 45. 1708

Acts of Sederunt of the Lords of Council and Session, from

May 1532 to January 1553, with a Preface by Sir Islay

Campbell ;
folio, bds. 12s. Edinburgh

,
1811

Privately printed. Presentation copy to John Caley, Esq.

10505 Ample Disquisition into the Nature of Regalities, &c. in

Scotland ;
8vo, 15.

_

1747

10506 A Memorial of the Conversion of Jean Livingston, Lady

Waristoun, with an Account of her Carriage at her Exe-

cution, July 1600 ;
4to, sd. 10s. Edinburgh ,

1827

Privately printed from a MS. in the Advocates’ Library, by C. K. Sharpe,

and only a few copies struck of!' for presents.

10504
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Scotland.

—

10507 Agricultural Surveys: of Aberdeenshire, by J. Anderson.
Northern Counties and Islands, by Sir John Sinclair,

Bart.—Dumfries, by B. Johnston.—Hebrides, by II. He-
ron.—Perth, by J. Robertson.—Banff, by J. Donaldson.
West-Lothian, by J. Trotter.—Mid-Lothian, abridged
Report.—East-Lothian, by G. B. Hepburn.—Renfrew,
by A. Martin.—Fife, by R. Beatson.—Central Islands,

by W. Marshall.—Kincardine, by J. Donaldson,—and
Angus or Forfarshire, by Roger.—In 2 vols. 4to, maps,
half-bound, 15s. Edinburgh

,
1794

10508 Brief and True Account of the Sufferings of the Church of
Scotland occasioned by the Episcopalians since the year
1660 ; small 4to, 5s. 1690

10509 Campbell’s (Sir Islay, Lord President
) Hints upon the

Question of Jury Trial as applicable to the Proceedings
in the Court of Session, Edinburgh

,
1809.—Remarks on

the Acts of Sederunt, by Sir I. Campbell, ib. 1 809.

—

Sir I. Campbell’s Reasons for the Lord President and
other Judges being admitted within the Bar of the House
of Lords, ?A1807.—In 1 vol. royal 8vo, hf-bd. uncut, 10s.

Privately printed, for presents only.

10510 Causes of the Lords Wrath against Scotland; small 4to,
hf-bd. russia, 3s. 1653

10511 Foure Speeches at Guildhall on desiring the Assistance of
Scotland in this Warre

; small 4to, 5s. 1646
10512 His Majesties Declaration concerning his Proceedings with

his Subjects of Scotland
; sin. 4to, hf-bd. 3s.

°
1640

10513 Instructions for the Collectors of Customs in observing
the Fishery Act; 8vo, 1.9. Edinburgh

,
1719

10514 Jus Populi Vindication, or the People’s Right to defend
themselves and their Covenanted Religion vindicated, &c
being a full Reply to the first Part of the Survey of
Naphtaly (by Sir James Stewart of Goodtrees, Bart.
Solicitor Generalfor Scotland)', 8vo, neat, 10.9. 1669

10515 Journal of the Proceedings of the Lords Commissioners of
both Nations in the Treaty of the Union

; 4to, 4.9. 1706
10516 Lively Pourtraict of our new Cavaliers, commonly called

Presbyterians; 4to, 2s.
"

]661
10517 Lively Character of some pretending Grandees of Scotland

to the good old Cause
; 4to, 2.9. 6d. 1659

10518 Map of Scotland on Canvas, in a Case
; 2.9. Edinburgh

,
n.d.

10519 Memoirs concerning Scotland, from Q. Anne’s Accession to
the Union (by Lockhart of Carnwath); royal 8vo, first
edition, large paper, neat, 9.9. 1714

10520 Memoirs relating to the Restoration of James I of Scotland.
1716.—Account of the Swedish and Jacobite Plot, 1717.
Articles against Lord Bolingbroke sent by the Agents of
the Pretender, 1735.—Detection of the Falsehoods, &c.
in the Life of Sir Robert Cochran, 1735.—Information
against and for Captain Porteus, with a full Account of
his Execution by the Mob (See Scoffs Heart of Mid-

79
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Scotland.

—

Lothian) 1736, very scarce .—Measures of the late Ad-
ministration examined, 1745.—Account of the Behaviour
of the late Earl of Kilmarnock after his Sentence, and
on the Day of his Execution, by J. Foster, 1746.—Let-

ter to the Author of an Examination of the Principles,

1749.—Memoirs of James Duke of Hamilton, -portrait
,

1742.—In 1 vol. 8vo, uncut, 1/. 16s.

10521 Miscellanea Scotica. A Collection of Tracts relating to

the History, Antiquities, Topography, and Literature of

Scotland ; 4 vols. 12mo, bds. 1/. 4s. Glasgow
,
1818-20

CONTAINING :

VOL I.

History of the Piets 1706

Moniepennie's (J.) Abridgement or

Summarieof the Scots Chronicles:

with an briefe Description of Scot-

land, the Western Isles, &c. 1612

Authentic Narrative of the Massacre

of Glencoe 1693

Supplement to the History of the

Feuds and Conflicts among the

Clans 1656

n.

Life of James Sharp, Archbishop of

St. Andrews. To which is now
added an Account of his Death,

by an Eye-witness 1678

Monro’s (Donald) Description of the

Western Isles of Scotland, called

Hybrides 1594

Martin's (M.)Voyage to St. Ivilda 1 698

An Account of Hista and Rona,

given to Sir Robert Sibbakl by the

Lord Register Sir G. Mackenzie

Notices respecting the Ancient Royal

Library of Scotland, in the Reign

Chameleon, written by Mr. George

Buchanan against the Laird of

Lidingtone 1570

Cronycle of The Delhe and False

Murdure of James (I) Stewarde,

Kyng of Scotys, &c. 1440

Buchan'sDescriptionofSt.Kildal773

hi.

History of the Feuds and Conflicts

among the Clans (1620)

Treatise on the Second Sight 1763

IV.

MoncriefFs (T.) Memoirs concerning

the Ancient Alliance between the

French and Scots 1751

Graham’s (John) Account of the

Earl of Glencairn’s Expedition

in the Highlands n.d.

Life and Death of King James the

Fifth of Scotland 1612

Extract of the Blazoning of the Coat

Armoriall of John Buchanan, with

an Inquiry into the Genealogy and
Present State of Ancient Scottish

Surnames, and an Account of the

various Clans of Scotland 1675of James VI n.d.

10522 Natiitali, or the Wrestlings of the Church of Scotland for

the Kingdom of Christ, contained in a true and short

Deduction thereof from the Beginning of the Reforma-

tion until the year 1667. With the last Speeches and

Testimonies of some who have died for the Truth since

1660. A Relation of the Sufferings and Death of blew

M‘Kail : and Instances of the Sufferings of Galloway and

Nithisdale. 12mo, morocco, gilt edges, scarce, 1/. Is. 1693

Written by Sir James Stewart, Bart, assisted by the Rev. James Stirling.

10523 North of England and Scotland in mdcciv ; foolscap 8vo,

bds. scarce, 18s. Edinburgh
,
1818

10524

10525

10526

10527

Only 100 copies printed from the original MS. at Hafod.

Observations upon the Entail Law of Scotland and Lord

Aberdeen’s Bill ;
8vo, Is. 1824

Petition of the Nobilitie, Gentrie, Burrows, &c. of Scotland;

small 4to, 2s. 1642

Proceedings of the House of Lords concerning the Scottish

Conspiracy ;
folio, uncut, 5s.

_

1704

Protestation of the generall Assembly of the Kirke of

Scotland, and of the Noblemen, Barrons, Gentlemen,
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Scotland.
Borrowes, Ministers, and Commons : Subscribers of the

Covenant lately made at the Mercate Crosse of Edin-
burgh, Dec. 18th, 1638 ; 4to, (last leaf wanting) uncut,

5Si Edinburgh, 1 639
10528 Scotch Presbyterian Eloquence, or the Foolishness of their

Teaching discovered, &c. 4to, 2s. 6d. 1693
10529 Scotch Covenant condemned, and the King vindicated in

in some Animadversions on a Paper intituled—“ The
Form and Order of the Coronation of CharlesII at Scoon”

small 4to, 3s. 1660
10530 Scotia Depicta : or the Antiquities, Castles, Public Build-

ings, Seats, Cities, Towns, and Picturesque Scenery of

Scotland, illustrated in a Series of finished Etchings by
J. Fittler, from accurate Drawings made on the Spot
by J. C. Nattes, with Descriptions

; oblong folio, Proof
Impressions of THEPLATEs(pub.at6/.6s.)bds. 21.2s. 1804

10531 another copy, slighted stained, bds. \l. 119.6c?. 1804
10532 Scotland delineated, or a Geographical Description of every

Shire in Scotland, including the Northern and Western
Isles

;
crown 8vo, map, calf neat, 5s. Edinburgh, 1791

10533 Short Account of Scotland
; small 8vo, sheet f damaged,

2s. 6d. 1702
In the appendix is a paper on the difference of the English and Scotch

Liturgy.

10534 Taylor and Skinner’s Survey of the Roads in Scotland
;

8vo, engraved throughout, 5s. Edinburgh, T. Brown, n.d.

10535 True and Plain Account of the Discoveries made in Scot-
land of the late Conspiracies, with the Tryal of R. Baillie

of Jerviswood for High Treason
; folio, uncut, 5.9. 1605

10536 Scott’s (Rev. Alexander John, D.D. Nelson's Chaplain) Life
(by his Son-in-Law and Daughter, the Rev. Alfred and
Mrs. Gatty); crown 8vo, cloth, 109. 1842

10537 Scott’s (Daniel) New Version of St. Matthew’s Gospel, with
Select Notes. To which is added, a Review of Dr. Mill’s

Notes on this Gospel
; 4to, neat, 8s. 1741

10538 Scott’s (David) History of Scotland, containing all the Histo-
rical Transactions of that Nation, from the Year of the
World 3619 to the Year of Christ 1726 ; folio, neat,

1 8 9. Westminster, 1727
10539 Scott’s (Rev. John, D.D.) Works (Christian Life—Sermons

—

and Practical Discourses on several Subjects) 2 vols.

folio, portrait, neat, 1/. 59. 1718
10540 Works

; a New Edition, 6 vols. 8vo, calf extra, marbled
edges, 3/. 39. Oxford, Clarendon, Press, 1826

10541 Christian Life
; 5 vols. 8vo, portrait, neat, 1/. 1690-1700

10542 Scott’s (Rev. John) Inquiry into the Effects of Baptism
; 8vo,

sewed, 2s. 6d. 1815
10543 Scott’s (John) Visit to Paris in 1814, and Paris revisited in

1815, by Way of Brussels ;
2 vols. 8vo (pub. at 1/. 49.)

bds. 1 0«. 6d. 1815-16
10544 Sketches of Manners, Scenery, &c. in the French Pro-

vinces, Switzerland, and Italy: with an Essay on French
Literature ; 8vo (pub. at 149.) bds. 7s. 1821
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10545 Scott’s (John) Paris and its Environs
; 2 vols. imperial

4to, large pater, with 53 beautiful Engravings, from
Drawings by F. Nash, by the most eminent Engravers,
Proofs on India Taper (pub. at 21/. unbound) lialf-bd.

russia, uncut, 'll. 1820-23
10546 Scott’s (Dr. Joseph Nicol) Essay towards a Translation of

Homer’s Works in blank Verse, with Notes; 4to, 3s. 1755
10547 Scott’s (Rev. Thomas) Works, Edited by John Scott

;

10 vols. 8vo (pub. at 6/. unbd.) calf gilt, 5l.l5s.6d. 1823-25
10548 Scott’s (Sir Walter) Works, complete

; 88 vols. foolscap

8vo, 176 Engravings (pub. at 22/.) cloth, 18/. 1829-36
10549 the same, with Life by J. G. Lockhart; 98 vols. foolscap

8 vo, calf extra, contents lettered, 34/. 1829-39
Containing : i. Waverley Novels, 48 veils, n. Poetical Works, 12 vols.

lit. Miscellaneous Prose Works, 28 vols. iv. Life, by Lockhart, 10 vols.

Each volume may be had, separately, at 5s . in cloth.

10549* Works, with Life by Lockhart, complete in 10 vols. royal

8vo, cloth, 9/. 1841-43
10550 Provincial Antiquities and Picturesque Scenery

of Scotland
;
2 vols. imperial 4to, complete, Proof

Impressions of the numerous beautiful plates on French
Paper (pub. at 15/.) 8/. 1826

10551 the same
;
2 vols. imperial 4to, large paper, Brilliant

Proofs on India Paper (pub. at 21/. unbound) an ori-

ginal Subscriber’s Copy, half-bound morocco, uncut,

top edge gilt, very scarce, 12/. 12s. 1826
10552 the same ; 2 vols. imperial 4to, large paper, Brilliant

Proofs and Etchings on India Paper (pub. at 26/. 5s.

unbound) half-bound Turkey morocco, uncut, top edges

gilt, extremely rare, 16/. 16s. 1826
10553 Border Antiquities of England and Scotland

;
2 vols. in

1, 4to, with 98 fine Engravings (pub. at 91.) bds. 31. 1814
10554 Set of the Plates to the Border Antiquities; 4to, fine

impressions, 1/. 1 Is. 6d. 1814
10555 Poetical Works, viz. Minstrelsy of the Scottish Bor-

der
;
Sir Tristrem

;
Lay of the Last Minstrel, Ballads

and Lyrical Pieces ; Marmion
;
and Lady of the Lake ;

7 vols. royal 8vo, large paper, russia, joints, marbled
edges, 31. Edinburgh

,
1806-10

10556 Poetical Works, complete; 11 vols. 8vo, portrait and

plates (pub. at 61. 6s.) bds. 31. 3s. ib. 1821-30

10557 the same ;
11 vols. 8vo, calf extra, 51. 10s. ib. 1821-30

10558 the same; 11 vols. 18mo, engraved titles, frontispieces,

and portrait of Sir Walter Scott, calf extra, contents

lettered, 41. 10s. ib. 1823-30
— the same, with Notes; 12 vols. foolscap 8 vo, frontispieces10559 -

10559*-

10560 -

10561 -

10562 -

10563 -

10564 -

and vignettes, cloth, 31. ib. 1833-34

the same, complete in 1 vol. royal 8vo, cloth, 1/. 1841

Lady of the Lake ; royal 8vo, large paper, boards,

10s.
>

ib. 1810

Lay of the Last Minstrel ; 4to (pub. at 3/. 3s. in boards)

russia, marbled edges, 1/. Is. ib. 1805

Lay of the Last Minstrel
; 8vo, neat, 6s. ib. 1805

the same ;
8vo, half-bound, 5s. 1806

the same ;
8vo, red morocco, gilt edges, 10s. 1807
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10565 Scott’s (Sir Walter) Lay of the Last Minstrel; 8vo,6 s. 1808
10566 Lay of the Last Minstrel, with Ballads and Lyrical

Pieces, royal 8vo, large paper, bds. 9s. Edinburgh, 1810
10567 Lay of the Last Minstrel

; 12mo, bds. 4s. 1823
10568 Marmion ; 8vo, half-bound, 5s. Edinburgh

,
1808

10569 Marmion ; royal 8vo, large paper, bds. 10s. 1810
10569* Marmion: 8 vo, illustrated with 51 line engravings, cloth,

16s. 1839
10570 Minstrelsy of the Scottish Border

; 3 vols. 8vo, boards,

1 8s. Edinburgh
,
1810

10571 the same
;
3 vols. royal 8vo, large paper (published at

21. 12s. 6d.) bds. 1/. 5s. ib. 1810
10572 Ballads and Lyrical Pieces

; royal 8vo, large paper,
bds. 6s. ib. 1806

10573 Vision of Don Roderick, with other Poems
; 8vo, boards,

10574
10575
10576

10577
10578

10579
10580

10581

10582

10583
10584
10585

10586

10586*

10587

10588

10589
10590

3s. ib. 1811
the same ; royal 8vo, large paper, bds. 6s. ib. 1811
Rokeby,aPoem; royal 8vo, large paper, bds. 10s. ib. 1813
Lord of the Isles, a Poem ; royal 8vo, large paper, bds.

7s.
_

ib. 1815
The Field of Waterloo, a Poem

; 8vo, sewed, Is. ib. 1815
Bridal of Triermain : or, the Vale of St. John, in three
Cantos; 12mo, bds. 4s. ib. 1813
Miscellaneous Poems

; 8vo, bds. 9s. ib. 1820
Sir Tristrem, a Metrical Romance of the Thirteenth Cen-
tury by Thomas of Erceldoune, called the Rhymer. Edited
from the Auchinleck MS. with Introduction and Notes ;

royal 8vo, large paper, bds. 12s. ib. 1811
Doom of Devorgoil, a Melo-Drama

; and Aucliindrane, a
Tragedy; 8 vo, bds. ib. 1830
Novels, Tales, and Romances, with Notes and In-
troductions; 41 vols. 8vo, best Edition, calf extra, con-
tents lettered, scarce, 24/. 1822-33
another Edition; 53 vols. 12mo, calf extra, 18/. 18s. 1825-33
anotherEdition; 41 vols. 18mo, calfextra, 15/. 15s. 1824-33
Waverley Novels, with Introductions and Notes;
48 vols. W averley Anecdotes, illustrating some of the
Popular Characters, Scenes and Incidents in the Scottish
Novels, 2 vols.—Together, 50 vols. foolscap 8vo, fron-
tispieces, and vignette title-pages, calf extra, contents
lettered, 15/. 15s. 1829-33
Waverley Novels

; a new Edition, in 25 vols. foolscap
8vo, frontispieces and vignettes, cloth, 51 1841-43
the same in 25 Parts, forming 5 vols. roy. 8vo, 51. 1841-43

Besides the above, a new edition, called the Abbotsford, is now in pro-
gress. riie first volume is completed, and contains 10 steel and 200 wood
engravings, forming a magnificent volume in royal 8vo, 1Z. 8s. in cloth gilt.

Novels and Romances, containing : Pirate, Fortunes
of Nigel, Peveril of the Peak, and Quentin Durward

;

7 vols. 8vo (pub. at 4/. 4s.) bds. 1/. lls.6z/. 1824
the same ; 7 vols. 8vo, calf gilt, 21. 12s. 6d. 1824
the same

; 7 vols. l8mo (pub. at 2/. 9s.) bds. 1/. Is. 1825
Waverley, Guy Mannering, and the Antiquary, with the
Author’s Introduction and Notes

; 6 vols. 12mo, frontis-
pieces, bds. 18s. 1830-31
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10591 Scott’s (Sir Walter) Waverley, with the Author’s Intro-

duction and Notes ; 2 vols. foolscap 8vo, bds. 5s. 1830
10592 Guy Mannering, with the Author’s Introduction and

Notes ; 2 vols. foolscap 8vo, bds. 5s. 1 829
10593 Peveril of the Peak; 4 vols. cr. 8vo, 10s.6r/. Edinb. 1822
10594 Fortunes of Nigel; 3 vols. crown 8vo, bds. 9s. ib. 1822

10595 Pirate
;
3 vols. crown 8vo, bds. 9s. ib. 1822

10596 Talcs of the Crusaders; 4 vols. crown 8vo, 12s. ib. 1825

10597 Anne of Geierstein; 3 vols. cr. 8vo, bds. 10s.6t/. ib. 1829

10598 Tales of My Landlord. Fourth Series (containing Count
Robert of Paris and Castle Dangerous) ; 4 vols. crown
8vo, bds. 16s. ib. 1832

Illustrations to Sir Walter Scott’s Works, engraved by Heath

,

Warren, Engleheart, Lizars, fyc.

10599 Abbot ; 12mo, 2 plates and engraved title by Heath, from

Paintings by Corbould, 2s. 6d. 1824

10600 the same; imp. 4to, India Proofs (pub. at 15s.) 6s. 1824

10601 Novels and Tales (Waverley to the Legend of Montrose);

8vo, 12 plates and engraved title, from the original

Designs of Wm. Allan (pub. at 1/. 11s. 6d.) 12s. 1820

10602 the same ;
imperial 4to, India Proofs (published at

21. 12s. 6d.) 18s. 1820

10603 the same. New Series
; 12 plates different from the

preceding, engraved from the original Drawings by

C. R. Leslie ;
royal 4to, Proofs on India Paper

(pub. at 1/. 18s.) 16s. 823

10604 the same ;
Colombier 4to, Proofs on India Paper

before the letters (pub. at 2 /. 10s.) 1/. 5s. 1823

10605 Historical Romances (Ivanhoe to Kenilworth); imperial

4to, with 6 Engravings from Paintings by Stothard,

Cooper, Howard, and Brockedon, Proofs on India

Paper (pub. at 1/.) 10s. 1824

10606 Guy Mannering; 12mo, 6 Engravings by Heath, 3s. 1830

10607 the same; Colombier 4to, 6 plates, India Proofs before

the Letters (pub. at 1/. 1 6s.) 18s. 1830

10608 Ivanhoe ;
Colombier 4to, 7 plates from Designs by Westall,

IndiaProofs before the Letters(pub. at !/.15s.)14s. 1820

10609 Kenilworth ;
imperial 4to, 7 plates from Designs by Leslie,

India Proofs (pub. at 1/. 10s.) 14s. 1821

10610 Novels and Romances (Pirate to Quentin Durward); imp.

4to, 7 plates, engraved from paintings by Cooper.Brock-

edon, and Wright, India Proofs (pub. at l/.4s.) 12s. 1825

10611 Monastery; imperial 4to, 7 plates, from Drawings by

Westall, India Proofs (pub. at 1 1. 10s.) 18s. 1821

10612 Portraits (32) engraved by Cooper, illustrative of the

Novels, Tales, and Romances of the Author of Waver-

ley; small 8vo, cloth, gilt edges, 6s 1S35

10613 Westall’s Illustrations to Glenfilas, Ballads, and Vision of

Don Roderick; 4to, 5 plates, Proofs (pub. at 1/. 10s.)

bds. 10s. 1812

10614 Illustrations of the Lay of the Last Minstrel, from De-

signs by J. C. Schetky, with Anecdotes and Descrip-

tions, written expressly by Sir Walter Scott ;
royal

8vo, 12 plates, bds. 7s.6cl. ^10
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10615 Scott’s (Sir Walter) Miscellaneous Prose Works; 6 vols.

8vo (pub. at 3/. 126.) bds. 1/. 16s. Edinburgh
, 1827

Containing ; Vol. x. Life of Dryden.—II. Life of Swift.

—

hi. Memoirs of

S. Richardson, H. Fielding, T. Smollett, R. Cumberland, O. Goldsmith,
S. Johnson, L. Sterne, H. Mackenzie, H. Walpole, Clara Reeve, Mrs. Rad-
cliffe, Alain Reno Le Sage, C. Johnstone, R. Bage.—iv. Memoirs of Char-
lotte Smith, Sir Ralph Sadler, J. Leyden, Miss A. Seward, Daniel De Foe,
Henry Duke of Buccleugh, Lord Somerville, George III, Lord Byron,
Duke of York,—v. Paul's Letters to his Kinsfolk, and Abstract of the Eyr-
biggia Saga.—vi. Essay on Chivalry, Romance, and the Drama.

10616 Miscellaneous Prose Works, containing all his Prose
Writings; 28 vols. foolscap 8vo, cloth, 61. 1834-36

10616* the same, complete in 3 vols. royal 8vo, cloth, 2/. 106. 1841
10617 Letters on Demonology and Witchcraft; foolscap 8vo,

calf gilt, 66. 1830
10618 Scourge for a Denn of Thieves ; small 4to, 2.9. 1659
10619 Scripture Genealogy, from Adam to Christ

; small 4to, map
and woodcuts, 36. 6d. 1600

10620 Scudery’s (George de) Curia Politic: or, the Apologies of
severall Princes, translated into English

; small folio, por-
traits (including Charles Y, Gustavus Adolphus, Henry
VII, Henry VIII, James I, &c.) neat 146. 1654

10621 Artamenes : or, the Grand Cyrus, an excellent Romance;
10 vols. 12mo, frontispieces, neat, 106. 1690-91

10622 Scully’s (Denys) An Irish Catholic’s Advice to his Brethren;
8 vo, 2.9. Dublin

,
1804

10623 Seacome’s (John) Memoirs; containing a Genealogical and
Historical Account of the ancient and honourable House
of Stanley, from the Conquest to the Death of James, late
Earl of Derby, in 1735 ; as also a full Description of the
Isle of Man, &c. 4to, neat, scarce, 21. Liverpool, n. d.

10624 Seale’s (John Barlow) Analysis of Greek Metres
; 8vo,

26. Cambridge
, 1798

10625 Seals. A Collection of Sixty engraved Seals, arranged ac-
cording to counties, in a blank paper folio, 12.9.

10626 Secker’s (Thomas, Archbishop of Canterbury
) Works ; 6 vols.

8vo (pub. at 21. 146.) bds. 21. 26. 1825
182510627 the same ; 6 vols. 8vo, calf, gilt, 3/. 3s.

10628 • • Eight Charges. To which are added Instructions to
Candidates for Holy Orders; 8vo, calf gilt, 8.9. 1771

“ ;
Admirable charges, which every clergyman will do well to

study."

—

Bishop Blomficld.

10629 Secret History of the Loose and Incestuous Loves of Pope
Gregory VII, commonly called St. Hildebrand, and of the
Cardinal de Richelieu; 1772.— Argument against the
Abolishing of Christianity (by Dean Swift); 1717. In
1 vol. small 8vo, nt. 6s.

10630 Secret History of the Reign of King Charles II and King
James II; 12mo, nt. 46. 1690

10631 the same; 12mo, calf gilt, 56 . 1690
10632 Secret History of the Present Intrigues of the Court of Ca-

ramania, with the Key; 8vo, hf-bd. 5s. 1727
10633 Sedgwick’s (Wm.) Sermons, reprinted from the Edition of

1648, with Life : 18mo, bds. 2s.6d. 1830
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10634 Seditious Preachers ungodly Teachers; 4to, hf-lxl. 7s.6d. 1709
10635 Sedley’s (Sir Charles) Miscellaneous Works (Satires, Epi-

grams, Characters, and Tragedies); 8-vo, nt. 105. 1702

10636 Seed’s (J.) Discourses on Several Important Subjects, and
Eight Sermons preached at Lady Moyer’sf Lecture;

2 vols. 1766.—Seed’s Posthumous Works, consisting of

Sermons, Letters, Essays, &c. published by J. Hall,

1770.—Together, 3 vols. 8vo, best edition, neat, 11. 4s.

10637 Seely’s (Capt. J. B.) Route overland from Madras to Goa ;

4to, scarce, 6s. Bombay, 1809

10638 Wonders of Elora; or, the Narrative of a Journey to the

Temples and Dwellings excavated out of a Mountain of

Granite at Elora, &c. 8vo, plates (pub. at 16s.)bds.8s.l824

10639 Segar’s (Sir William) Honor, Military and Civill, con-

tained in foure Bookes; 1602.—Form of the Proceeding

to the Royal Coronation of K. George II and Queen
Caroline, Oct. lltli, 1727.—In 1 vol. folio, calf gilt, 1/. Is.

10640 Honor, Military and Civill
;

folio; with portraits of

Howard, Earl of Nottingham
;
Henry III, King of

France ;
Immanuel Philibert, of Savoy, Duke of Pied-

mont
;
Henry IY, King of France

;
Sir Thomas Docwra;

Alphonso, King of Castile; and Sir G. Aldermar, Founder

of the Knight-Templars, inserted, neat, 1/. 10s. 1602
“ This work has great merit, being (when pedantry was the usual proof

of erudition) compendious and learned, giving a comprehensive view of the

origin and progress of military institutions and ceremonies. Great judg-

ment is shown by the author in the arrangements of his subjects, and his

style is generally less quaint and affected than that of his contemporaries.

Lord Orford has preserved a very curious Treatise upon Tournaments, by

Sir W. Segar, in his Miscellaneous Antiquities."—DaUaway's Inquiries.

10641 Selby’s (P. J.) Fifty-two Plates of Land Birds ;
elephant folio,

lif-bd. russia, 21. Edinburgh, 1821-25

10642 Selden’s (John) Works, as well Latin as English, col-

lected by D. Wilkins ; 6 vols. in 3, folio, neat, 61. 1726

10642* the same, 6 vols. royal folio, large paper, very neat,

scarce, 81. 1726

“ Selden was a person whom no character can flatter, or transmit in any

expressions equal to his merit and virtue. He was of so stupendous a

learning, in all kinds and in all languages (as may appear in his excellent

and transcendant w ritings) that a man would have thought he had been

entirely conversant among books, and had never spent an hour but in read-

ing and writing; yet his humanity, affability, and courtesy were such, that

he wTould have been thought to have been bred in the best courts. In his

conversation he was the most clear discourser, and had the best faculty in

making hard things easy, and presenting them to the understanding, of any

man that hath been known."

—

Lord Clarendon.

10643 Brief Discourse touching the Office of Lord Chancellor

of England, with a List of Chancellors and Keepers of

the Great Seal, from the Norman Conquest to 1671, by

(Sir) Wm. Dugdale ; small folio, lif-bd. russia, 15s. 1672

10644 Right and Dominion of the Sea ; folio, lit. 10s. 6d. 1663

10645 Tracts; folio, portrait, neat, 10s. 1683

10646 Judicature in Parliaments ; 8vo, neat, 3s. 1681

10647 Titles of Honor ;
folio, plates, neat, 12s- 1631

10648 the same; folio, line copy, neat, 16s. 1631
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10649 Selden’s (John) Titles of Honor. Third Edition, with Addi-
tions and Amendments by the Author ; folio, best edi-
tion, portrait and plates, neat, 1/. 10s. 1672

10650 the same ;
folio, portrait and plates, calf extra, marbled

edges, 21. 1672
10651 the same; folio, portrait and plates, very fine copy, rough

russia, super extra, gilt edges, 31. 13s.6d 1672
“ Let me commend one book to you, the ‘ Titles of Honor,' a book of so

much use and learning, that I know no other extant in our langmigp more
befitting a gentleman and a scholar to read, and read again, till lie be well
versed in it, not only to furnish himself with ingenious matter concerning
all titles of honour, but with many excellent things, especially about that
grand question of the original nature and constitution of parliaments. In
short, it is the best book Selden ever writ."

—

Dr. J. Taylor's Directions for the Study of English History.

10632 Select Views of London and its Environs, containing a Col-
lection of highly-finished Engravings from original Paint-
ings and Drawings, accompanied by copious letter-press
Descriptions of such objects as are remarkable for Anti-
quity, Architectural Grandeur or Picturesque Beauty;
2 vols. imperial 4to, large paper, containing above 50
beautiful Engravings by Storer and Greig, proof im-
pressions (pub. at 6/. 6s.) bds. 31. 3s. 1804

10653 another copy; 2 vols. in 1, royal 4to, 10 plates deficient,

bds. 1 1. 4^. 1 804
10654 Select Collection of Poems, from the most approved Authors;

2 vols ' 8v0
’
neat

>
4s. Edinburgh

,
1768

10655 Selection of Curious Articles from the Gentleman’s Magazine;
3 vols. 8vo, half-bound russia, 1/. 4s. 1809

10656 Selkirk’s (Earl of) Observations on the present State of the
Highlands of Scotland, with a View of the Causes and
probable Consequences of Emigration

; 8vo, hf-bd. 4s. 1 805
10657 Semedo’s (F. Alvarez) History of the great and renowned

Monarchy of China
; folio, map, with autograph of Cap-

tain Basil Hall, half-bound, 5s. 1655
10658 Seneca’s (Lucius Annaeus) Works, both Moral and Natural,

done into English by Thomas Lodge
; folio, neat, 18s. 1614

10658* Epistles, with large Annotations, by Dr. Thos. Morell;
2 vols. 4to, uncut, 14s. 1786

10659 Morals, by way of Abstract. To which is added, a Dis-
course under the Title of an After-Thought, by Sir
Roger L’Estrange

; 8vo, plates, fine copy in ‘old calf gilt,
6s.

j 756
10660 Tragedies, and Coluthus’ Rape of Helen, in English

Verse, by Sir Edward Sherburne
; 8vo, plates by Sturt

and Van der Gucht, calf gilt, 6s. 1702
10661 Seppings (Sir R.) on a new Principle of constructing Ships of

War; 4to, sd. 4s. "
1814

10662 Sermons on the Duties and Dootrines of Christianity; 2 vols.
12mo, bds. 6s. 1809-23

10663 Sermons preached in the Abbey Church at Bath, by a late
Dignified Clergyman; 2 vols. 8vo, 3s.6d. 1790

0664 Sermons (Practical) for every Sunday in the Year. Fourth
Edition, 2 vols. 12mo (pub. at 1 2s.

)
bds. 9s. Hatchard.

,
1 828

80
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10671*-

10672

10665 Serres Lord of Bradel’s (Olivier de) Perfect Use of Silk

Wormes and their Benefit : with the exact Planting and
Artificial Handling of Mulberrie Trees, &c. Done out

of French, by N. Geffe : with an annexed Discourse of

his own, of the Meanes and Sufficiencie of England to

have Abundance of fine Silk, &c. small 4to, with autograph

of Lord Keeper North, parchment, scarce, 12s. 1607

10666 Servetus. Impartial History of M. Servetus, burnt alive at

Geneva for Ileresie
; 8vo, neat, scarce, 7s. 6d. 1724

10667 Settle’s (Elkannah) Virgin Prophetess, or the Fate of Troy,

an Opera; 4to, sewed, 2s. 6d. 1701

10668 Seventy-six, by the Author of Logan; 3 vols. 12mo, boards,

9s. 1823

10669 Sevigne’s (Madame de) Letters; 9 vols. 12mo, portrait (pub. at

21. 14s.) bds. U. 7s. 1811

10670 Seward’s (Anna) Poems; 4to, 2s. n.d.

10671 Poetical Works, with Extracts from her literary Corres-

pondence, edited by Sir Walter Scott ;
3 vols. crown

8 vo, calf gilt, 1/. Is. Edinburgh
,
1810

- Letters written during the Years 1784-1807; 6 vols.

crown 8vo, calf gilt, 21. 2s. ib. 1811

- Memoirs of the Life of Dr. Darwin, chiefly during his

Residence at Litchfield : with Anecdotes of his Friends,

and Criticisms on his Writings
;
8vo, bds. 7s. 1804

“ These memoirs preserve much curious and literary anecdote."—

S

cott.

10673 Seward’s (Wm.) Anecdotes of some distinguished Persons,

chiefly of the present' and two preceding Centuries; with

the Supplement ; 5 vols. crown 8vo, portraits and plates,

calf neat, 1/. 5s. 1796-97

—
• Anecdotes of Distinguished Persons ;

vol. 1 to 3, 8vo,

portraits and plates, calf, 9s. 1798

— Biographiana; 2 vols. 8vo, portraits, calf, 14s. 1799

10676 Seward’s (W. W.) Topographia Hibernica, or the Topography

of Ireland, ancient and modern :
giving a complete View

of the Civil and Ecclesiastical State of that Kingdom ;

4to, coloured map, neat, 10s. Dublin, 1795

“ A valuable topographical dictionary, particularly as to the civil state

of the country, abounding with historical and antiquarian notices. —
W. Shaw Mason's Catalogue of Sir Robert Peel's Irish Library.

10677 Sewell’s (Rev. Wm. Fellow and. Tutor of Exeter College, and

late Professor of Moral Philosophy at Oxford) Essay on

the Cultivation of the Intellect by the Study of

Dead Languages ;
crown 8vo, cloth, 9s. 1830

— A Clergyman’s Recreation, or Sacred Thoughts, inVerse;

crown 8vo, bds. 7s. 1831

— Sermons on the Application of Christianity to the Human
Heart; royal 8vo, bds. 12s. 1831

— Flora Philologica, or Conjectures on the Structure of the

Greek Language ;
royal 8vo, bds. 7s. Oxford, 1830

— Parochial Sermons on Particular Occasions ;
I2mo, bds.

5s.
1832

10682 Address to a Christian Congregation on the Approach

of the Cholera Morbus ; 8vo, Is. 6d. 1832

10674

10675

10678

10679

10680

10681
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10683 Sewell’s (Rev. Win.) Thoughts on the Admission of Dissenters

to the University of Oxford, and on the Establishment of a
State Religion, in a Letter to a Dissenter ; 8vo, 3s. 1834

10684 Thoughts on Subscription, in a Letter to a Member of
Convocation; 8vo, Is. 6d. 1834

10685 Sacred Thoughts in Verse, Second Edition
; foolscap

8vo, cloth, 5s. 1835
10686 the same ; foolscap 8vo, illustrated with Views in the

Isle of Wight, from Drawings by Miss E. M. Sewell,
cloth, 10s. 1835

10686* Sermons addressed to Young Men ; 12mo, bds. 9s. 1835
10687 Introduction to the Dialogues of Plato; 12mo, cl. 6s. 1841
10687* Popular Evidences of Christianity; 1 2mo, cloth, 7s. 6t/. 1842
10688 Seybert’s (Adam) Statistical Annals of the United States of

America, founded on Official Documents, commencing
March 4, 1789, and ending April 20, 1818 ; 4to, russia,

extra, joints, gilt edges, U. 16s. Philadelphia, 1818
10689 Seyer’s (Rev. Samuel) Memoirs, Historical and Topogra-

phical, of Bristol and its Neighbourhood, from the ear-
liest Period down to the present Time

; 4 vols. royal
4to, large paper, Proof Impressions of the Plates on
India paper (pub. at 12/.12s.) bds. 31. 3s. Bristol, 1821-25
Charters and Letters Patent, granted by the Kings and
Queens of England to the Town and City of Bristol,

newly translated and accompanied by the original Latin;
4to, uncut, 8s. ~

ih. 1812
Shadwell’s (Thomas) Dramatick Works

; 4 vols. ]2mo, por-
trait, neat, scarce, 1/. 10s. 1720

Shaftesbury’s (Anthony Ashley Cooper, Earl of) Cliarac-
teristicks of Men, Manners, Opinions, Times, Basker-
ville’s splendid Edition

; 3 vols. royal 8vo, portrait
and vignettes by Gribelin, tine copy, quite free from the
usual stain, in old calf gilt, 1/. 11s. Qd. Birmingham, 177

3

10693 Letters to Lord Molesworth
; 8vo, 2s. 6c{.

'

j 72

1

10694 Rawleigh Redivivus : or, the Life and Death of the Right
Hon. Anthony, late Earl of Shaftesbury, by Philanax
Misopappas

; 8vo, portrait, calf gilt, scarce, 9s. 1683
10695 Siiakspeare’s (William) Comedies, Histories, and Trage-

dies
; folio, first Edition, title-page and lines supplied

from the Reprint, else a complete copy, russia, gilt edges,
24Z

' 1623
J0696 the same, reprinted verbatim in Fac-simile from the First

Edition of 1623 ; folio (pub. at 51, 5s.) bds. 21. 10s. 1808
1069/ the same. Second Edition

; folio, title-page and the
Play of Cymbeline deficient, 21. 2s. ' 1632

10698 the same. Fourth Edition, with seven additional
Plays

; folio, russia, gilt edges, rare, 71, 7s. 1685
Of the additional plays, Pericles is the only one retained by later editors.

10699 Twenty of the Plays, being the whole number printed in
quarto during his Life-time, collated with the different
copies, and published from the Originals, by G. Steevens;
4 vols. 8vo, neat, 1/. 4s.

"

1766
10699* Works; 10 vols. 12mo, neat, 10s. Edinburgh, 1767

10690

10691

10692
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10700 Shakspeare’s (William) Comedies, Histories, and Tragedies,

with Introduction, Notes, and various Readings, by E.

Capell ; 10 vols. 8vo, calf, 21. 1767
10700* Elays, with the Corrections and Illustrations of various

Commentators ; to which are added, Notes by S. Johnson
and George Steevens, revised and augmented by Isaac

Reed
;
10 vols. 8vo, portraits, fine copy in old calf,

41As. 1785
10701 Supplement to the Edition of Shakspeare’s Plays, pub-

lished in 1778 by S. Johnson and G. Steevens, contain-

ing additional Observations by several of the former

Commentators. To which are subjoined, the genuine

Poems and seven Plays ascribed to him, with Notes by
the Editor (E. Malone) and others

;
2 vols. 8vo, Gifford’s

copy, with his MS. Notes, neat, scarce, 1/. 8s. 1780

10702 Dramatick Writings, with the Notes of all the various

Commentators printed complete from the best Editions

of Johnson and Steevens (by John Bell) ; 20 vols. 18mo,

portraits, vignettes, and character Prints, neat, 41. 4s. 1788

10703 Plays, with the Corrections and Illustrations of various

Commentators. To which are added, Notes by S. John-

son and G. Steevens, with a Glossarial Index by Isaac

Reed; 15 vols. 8vo, best Edition, fine copy in calf extra,

marbled edges, 10/. 10s. 1793

10704 the same ;
15 vols. 8vo, in old binding, 71. 7s. 1793

10705 Plays, accurately printed from the corrected Text of Geo.

Steevens, with Glossarial Notes ;
10 vols. crown 8vo,

russia, marbled edges, 21. 15s. 1803

10706 Dramatic Works, Revised by George Steevens,

Boydell’s sumptuous Edition; 9 vols. royal folio, with

both sets of plates (nearly 200) the one set inserted, the

other in Atlas folio, early impressions (pub. at 1 10/. 5s.

unbound) uniformlybound in morocco, gilt edges, 42/. 1802

10707 Dramatic Works, from the Text of Johnson, Steevens,

and Reed
;

12 vols. 8vo, elegantly printed, with fine

vignettes, by Fittler and others (pub. at 6/. 6s.) bds.

1/. 16s Ballantyne, 1807

10708 Plays,with tiieNotes of Johnson, Steevens, andIsaac

Reed, and the Corrections and Illustrations of various

other Commentators : comprehending a Life of the Poet,

and an enlarged History of the Stage, by E. Malone ;

edited by Isaac Reed ; 21 vols. 8vo (pub. at 12/. 12s. in

bds.) calf, marbled edges, 71. 1813

10709 the same ;
21 vols. royal 8vo, large paper, calf extra,

marbled edges, contents lettered, 10/. 1813

10710 the same, a new Edition, revised by James Boswell ;
21

vols. 8 vo (published at 12/. 12s. in bds.) calf extra, con-

tents lettered, 12/. 1821

10711 —— Plays with a Selection of the best Explanatory and

Historical Notes, from the Edition by Johnson and

Steevens, edited by Alexander Chalmers ;
9 vols. 8vo,

portrait and plates, from Designs by Fuseli (pub. at

51. 8s. unbound) calf gilt, 41. 1311
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10712

10713

10714

10715

10716

10717

10718

10719

10720

10721

10722
10723

10724

10725

10726

Shakspeare’s (William) Plays, with a Selection of Ex-
planatory and Historical Notes from the most emi-
nent Commentators : a History of the Stage and a Life
of Shakspeare by A. Chalmers

;
8 vols. 8vo, portrait

(published at 3/. 12.9.) bds. 21. 16.9. Cadell, 1837
the same ; 8 vols. 8vo, calf extra, 41. 10s. ib. 1837
the same

; 8 vols. 8vo, portrait and a set of Engravings
from Thurston’s Designs, India Proofs inserted, calf

extra, contents lettered, 61. 6s. ib. 1837
Plays, with Glossarial Notes by A. Chalmers

; 10 vols.

18mo, neat Edition, bds. 1/. 4.9. 1823
the same; 10 vols. 18mo, calf, full gilt, contents lettered,

27 2.9. 1823
the same

; 10 vols. 12mo, large paper, a beautifully
printed book, bds. 11. 16.9. 1823
the same ; 10 vols. 12mo, large paeer, calf extra, mar-
bled edges, 3 l. 10s. 1823
Dramatic Works, with Notes original and selected, by
Samuel Weller Singer, and a Life by Dr. Symmons

;

10 vols. royal 18mo, Portrait and Woodcuts, calf extra,
contents lettered, SI. 3s. Chiswick, Whittingliam

, 1826
Plays and Poems from the Text of Malone, with Life,
Glossarial Notes, and an Historical Digest of each Play,
edited by A. J. Valpy; 15 vols. foolscap 8vo, with 171
Illustrations reduced from Boydell’s Plates (published at
SI. 15s.) cloth, 21. 5s. 1832-34
Plays, accurately printed from the Text of the corrected
Copies left by the late G. Steevens and E. Malone : with
a Sketch of his Life and a Glossary

; complete in one
volume 8vo, portrait, boards, 10s. 6d. Cadell, 1838
the same; 8vo, calf extra, 15s. ib. 1838
Plays and Poems. The Pictorial Edition, with In-
troductory Notices, Notes, various Readings, Glossary,
^cc. edited by Charles Knight, with a Biography of
Shakspere

; 8 vols. imperial 8vo, with numerous Wood-
cuts of Views, Costumes, &c. cloth, 81. 1838-43
Works, a new Library Edition : edited by Charles Knight,
with a Life of the Poet

; 12 vols. 8vo, numerous wood-
cuts, cloth, 61. 1842-43
Works, comprising the Plays and Poems, the Text
formed from an entirely new Collation of the old Edi-
tions, with their various Readings, Notes, a Life of the
Poet, and a History of the Early English Drama, by
John Payne Collier; 8 vols. 8vo, cloth, 41. 16.9. 1842-43

A good library edition of Shakspeare is apparently a desideratum not
likely to be supplied. Of the two recent publications, by Mr. Knight and
Mr. Collier, the less said the better. The utilitarian principle carried out
in the Illustrated Shakspeare of Mi-. Knight can never satisfactorily
elucidate the beauties of the Poet; whilst Mr. Collier’s labours but confirm
the truth of

“ How commentators each dark passage shun,
And hold their farthing candle to the sun.”

Why does not Mr. Dyce give us an edition worthy of the Poet?
Works, Vol. vii, containing Venus and Adonis, Tarquin
and Lucrece, and Miscellany Poems : with an Essay on
the Art, Rise, and Progress of the Stage

; 4to, 5s. 1725
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10727 Shakspeare’s (William) Hamlet, reprinted verbatim from the

onlyknown copy of the First Edition of 1 603 ; 8vo, 4s. 1 825
10728 Poems, with Memoirs of his Life, by the Rev. A. Dyce ;

foolscap 8vo, boards, 5s. 1 837
10729 Autobiographical Poems, being his Sonnets clearly de-

veloped, with his Character drawn chiefly from his Works,
by Charles Armytage Brown; small 8vo, cloth, 8s. 1838

Shakspeariana.
10730 Ayscough’s (Rev. Samuel) Index to all the Remarkable

Passages and Words made use of by Shakspeare; 8vo, calf

extra, 1/. Is. Davison, 1827

10731 Chalmers’ (George) Supplemental Apology for the Believers

in the Shakspeare Papers
;
8vo, calf extra, 10s. 6d. 1799

10731 ^Dictionary ofQuotationsfrom Shakspeare ;
1 2mo,bds.7s. 1824

10732 Farmer’s (Richard) Essay on the Learning of Shakspeare ;

8 vo, 3 s. 1789

10733 First Sitting of the Committee to the proposed Monument
to Shakspeare, carefully taken in short-hand by Zachary

Craft; foolscap 8vo, boards, 3s. Cheltenham, 1823

10734 Hammer’s (Sir Thos.) Castrated Letter in the sixth volume

of the Biographia Britannica, wherein is discovered the

first Rise of Bishop Warburton’s Quarrel with him about

his Edition of Shakespeare : with an Account of the

Means taken to suppress this remarkable Letter (by P.

Nichols); 4to, 5s. 1763

10735 Harding’s (S. and E.) Illustrations to Shakspeare, consist-

ing of 150 fine Portraits and Views ; 8vo, original and

fine impressions, 41. 4s. 1791-93

10736 Hazlitt’s (W.) Characters of Shakspeare’s Plays ;
foolscap

8vo, boards, 5s. 1838

10737 Heath’s Revisal of Shakspeare’s Text; 8vo, neat, 6s. 1765

10738 Ireland’s (Samuel) Miscellaneous Papers and Legal Instru-

ments under the Hand and Seal of William Shakspeare

;

including the Tragedy of King Lear and a small Frag-

ment of Hamlet; folio, facsimiles, &c. lif-bd. l/.lOs. 1796

10739 Malone’s (Edmond) Letter to Dr. Farmer on the Edition of

Shakspeare published in 1790, 1792.—J. Plumtre’s Ob-

servations on Hamlet, Cambridge, 1796.—Appendix to

ditto, ib. 1797.—Circumstantial Details of the Last Mo-
ments of Charles James Fox, 1806.—Ireland’s Vindica-

tion of his Conduct respecting the Publication of the

Shakspeare MSS. 1796.—Dean Vincent’s Defence of

Public Education, 1801, very scarce.—Account of the

Dispute between Hume and Rousseau, 1766.—Letter to

T. Warton on his Edition of Milton’s Juvenile Poems,

1785.—G. Chalmers’ Appendix to the Supplemental

Apology for the Believers in the Shakspeare Papers,

1800.—In 1 vol. 8vo, half-bound, rare, 1 1. 11s. 6d.

Inquiry into the Authenticity of the Shakspeare10740

10741

Papers ;
"8vo, facsimiles, calf gilt, 7s. 6d. 1796

Second Appendix to his Supplement to Shakspeare;

8vo, the proof sheets, covered with MS. Corrections and

Additions by the Author, 15s. 1783

Very scarce, only 50 copies having been printed.
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10742 Montagu’s (Mrs.) Essay on the Writings and Genius of

Shakspeare, with some Remarks on Voltaire’s Misrepre-
sentations ; 8vo, half-bound, 3s. 1770

10743 Another copy, 1770.—Mason’s Elfrida and Caractacus,

with Letters on the Drama, 1759-60.—In 1 vol.8vo, nt.5s.

10744 Robertson’s (T.) Essay on the Character of Hamlet; 4to,

sewed, 5s. 1788
10745 Seymour’s(E. II.)Remarks, critical, conjectural, and explana-

tory, upon the Plays of Shakespeare, resulting from a
Collation of the early copies with that edited by Is. Reed;
2 vols. 8vo, (pub. at 1/. 1 s.) bds. 7s. 1805

10745*Siiakspeare Gallery. Boydell’s Sctof 100 large and splendid
Engravings from Pictures, painted, for the purpose of
illustrating the Dramatic Works of Shakspeare, by the
most eminent Artists of Great Britain ; 2 vols. elephant
folio, fine Impressions (pub. at 52/.10s.) 10 /. 105 . 1802

10746 S iiakspeariana. A Catalogue of all the Books, Pamphlets,
&c. relating to Shakspeare, with an Account of the early
4to Editions of his Plays and Poems, and a List of the
most esteemed Editions of his Works

; 8vo, bds. 5s. 1827
10747 the same, 8vo, large paper, bds. 6.9. 1827
10748 Smirke’s (Sir Robert) Illustrations of Shakspeare’s Tempest,

Taming of the Shrew, Merry Wives of Windsor, and
Twelfth Night

; 4 Parts royal 8vo, 24 fine plates (pub.
at 21. 16s.) 16s. 1821-22

10749 Thurston’s Designs for Shakspeare
; imperial 8vo, Proof

Impressions on India Paper, 1/. Is. 1812-15
10750 Twiss’ (Francis) Verbal Index to Shakspeare

; 2 vols. 8vo,
bds. very scarce, 41. 4s. 1805

For other works on Shakspeare, see under the author’s name.

10/51 Sharp’s (Archbishop John) Theological Works
; 5 vols. 8vo,

calf extra, 21. 10s. Oxford
,
Clarendon Press, 1829

10752 Discourse concerning Conscience
; 2 Parts in 1, small

4to, 4s. 1684-85
10/53 Sharp’s (Archdeacon T.) Rubric in the Book of Common

Prayer, and the Canons of the Church of England con-
sidered in a Course of Visitation Charges

; 8vo, bds. 65 .

or calf gilt, 9*. Oxford, Clarendon Press, 1834
10753*Sharp’s (Rev. Dr. R.) Flowers of Rhetoric

; 12mo, (published
at 9s.) bds. 4 .9 . 1819

10754 Sharpe’s (Granville) Declaration of the People’s Right to a
Share in the Legislature

; 8 vo, sd. 35 .

" 1774— Remarks on several very important Prophecies ; 8 vo,
bds. 3s. 1775— Tract on Duelling

; 8vo, bds. 25. 1 790— Remarks on the Definitive Article in the Greek Testa-
ment

; small 8 vo, bds. 35 . 1803— Three Tracts on the Syntax and Pronunciation of the
Hebrew Tongue

; small 8 vo, bds. 6s. 1804— Serious Reflections on the Slave Trade ; sm.Svo, 1 s.6d. 1 805— Remarks on the Lord’s Prayer ; small 8vo, 15 . 1806— O 11 the Doctrines of the Quakers; sm.8vo, bds. 2s.6d. 1807

10755

10756
10757

10758

10759

10760
10761
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10762

10763
10764

10765
10766

10768

10769

10770

10771

10772

10773

10774

10775

10776

10777

10778

10779

10780

10781

[ENGLISH

Sharpe’s (Granville) Case of Saul, and on the Influence of

Demons; small 8vo, bds. 5s. 1807
Jerusalem : 8vo, sewed, 2s. 1808
Law of Nature and Principles of Action in Man ; 8vo,

bds. 6s. 1809

Melchisedec ; 8vo, sewed, 2s. 1810
Remarks on an important Text, Matth. xvi. 18 ;

small 8vo,

Autograph and MS. Note by Dr. Adam Clarke, 5s. 1812

Sharpe’s (Dr. Gregory) Arguments in Defence of Christianity

taken from the Concessions of the most ancient Adver-
saries, and from the ancient Prophecies. To which is

added an Apology for some of the first Christian Fathers,

with Remarks upon the Genuineness of the four Gospels;

2 vols. 8vo, uncut, 7s. 1755-62

Two Dissertations (on the Origin, &c. of Languages,

and on the original Power of Letters). To which is

added a Hebrew Grammar and Lexicon, without Points,

1751.—A Short Introduction to English Grammar (by

Bp. Lowth) First Edition, very scarce, 1762.—The Art

of delivering written Language (by Wm. Cockin of Bur-

ton in Westmoreland) 1775.—In 1 vol. 8vo, with auto-

graph of Isaac Reed, hf-bd. 10s. 6d.

Letters on the Origin and Structure of the Greek

Tongue
;
8vo, hf-bd. 5s. 1777

Sharpe’s (John) British Anthology, or Poetical Library

;

8 vols. in 4, 18mo, plates by Westall (published at 2l.2s.)

bds. 16s. 1824-25

Sharpe’s (Rev. Wm.) Examination of certain prevailing Opi-

nions on some of the fundamental Doctrines of Chris-

tianity, in a Course of Sermons before the University of

Cambridge ;
8vo, sd. 4s. Bristol, 1823

Siiarpley (C. G.) The Coronation, a Poem in six Cantos;

royal 8vo, cloth, 8s. 1838

Shaw’s (Dr. George) General Zoology, with Continua-

tion by J. F. Stephens, and General Index com-

plete ;
14 vols. in 28 Parts 8vo, numerous plates (pub.

at 36/. 15s.) 14/. 1800-26

the same, 28 vols. roy. 8vo, large taper, Proof Plates

(pub. at 106/. 8s. unbound)fine copy, calf gilt, 20/. 1800-26

Zoological Lectures'; 2 vols. 8vo, 163 plates (pub. at

2/. 12s. 6J.) bds. 1/. 8s. 1809

the same, 2 vols. royal 8vo, large paper, Proof Impres-

sions of the Plates (pub. at 3/. 16s.) bds. 21. 8s. 1809

and F. P. Nodder’s Naturalist’s Miscellany, with

General Indices
;
24 vols. royal 8vo, containing 1068

accurately coloured Engravings (published at 34/. un-

bound) hf-bd. uncut, 18/. 1790-1813

the same, vol. i. to xi. royal 8vo, 426 coloured plates,

hf-bd. 4/. 4s. 1790-1800

Shaw’s (H.) History and Antiquities of the Chapel at Luton

Park, a Seat of the Marquess of Bute
;
imperial folio,

20 beautiful Engravings (pub. at 3/.3s.)bds. l/.lOs. 1829

the same, imperial folio, Proof Impressions on India

Paper (pub. at 51. 5s.) hf-bd. mor. uncut, 31. 1829
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10782 Siiaw’s (II.) Illuminated Ornaments, selected from Manuscripts

and early printed Books of the Middle Ages, carefully co-

loured from the Originals, with Descriptions by Sir Fre-

derick Madden ; 4to, hf-bd. morocco, uncut, 51. 5s. 1833

10783 the same, imperial 4to, large taper, the plates beauti-
fully ILLUMINATED IN GOLD AND COLOURS, half-bound

morocco, uncut, 10/. 1 Os. 1833
10784 Specimens of Ancient Furniture, drawn from existing

Authorities, with Descriptions by Sir Samuel Kush
Meyrick ; 4to, 75 plates, bds. 21. 2s. 1834

10785 the same, imperial 4to, large paper, with the plates

elaborately coloured, lif.bd. mor. uncut. lOZ.lOs. 1834

10786

10787

10788

10789

Details of Elizabethan Architecture ; 4to, 60 plates,

hf-bd. morocco, uncut, 3/. 3s. 1835
Specimens of Ornamental Metal Work

; 4to, 50 plates,

bds. 21. 2s. 1838
Dresses and Decorations of the Middle Ages, from the

viith to the xvutli Century ; 24 Parts, imperial 8vo,

COLOURED PLATES, 71. 1840-43
— Encyclopedia of Ornament

; 4to, coloured plates, hf-bd.

morocco, uncut, 3/. 1842
10790 Siiaw’s (J.) Picturesque Views of American Scenery; royal

folio, front, and 6 coloured Views, 8s. Philadelphia, 1820
10791 Shaw’s (Lachlan) History of the Province of Moray

; 4to,

plates, uncut, 12s. Edinburgh, 1775
10792 History of Moray, brought down to the year 1826, by

John Grant ; 4to, map and plates (pub. at 1 /. 11 s. 6d.)

boards, 1 /. Is. Elgin, 1826-27
This was the Duke of Gordon's copy, and contains an autograph letter

from J. Grant to his Grace concerning the Gordon pedigree.

10793 Siiaw’s (Rev. Stebbing) History and Antiquities of Staf-
fordshire

; 2 vols. folio, numerous line plates and pedi-

grees, early impressions, calf gilt, scarce, 9/.9s. 1798-1801
10793* the same, 2 vols. folio, large paper, numerous plates and

pedigrees, bds. rare, 10/. 10s. 1798-1801
10794 Shaw’s (Thomas) Travels, or Observations relating to several

Parts of Barbary and the Levant, Second Edition, with
great Improvements; 4to, best edition, map and plates,

calf gilt, 1 /. 85 . 1757
10795 the same, Third Edition, with Life of the Author ;

2 vols. 8vo, map and plates, hf-bd. 18s. Edinburgh, 1808
10796 Shaw’s (Wm.) Analysis of the Gaelic Language

; 8vo, uncut,
6s. ib. 1778

10797 Gaelic and English, and English and Gaelic Dictionary ;

2 vols. 4to, uncut, 1/. 10s. 1780
10798 Siiaw’s (Rev. Wm. D.D.) Latin Prosody made easy ; 8 vo,

bds. 2s. Bristol, 1815
10799 Siiee’s (Sir M. A.) Elements of Art, a Poem, in Six Cantos,

with Notes and a Preface, including Strictures on the

State of the Arts, Criticism, Patronage, and Public
Taste

; 8 vo, calf neat, 10$. 1809
— Commemoration of Reynolds, and other Poems

; foolscap

8 vo, bds. 4s. 1814
81
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10801 Sheffield’s (John, Duke of Buckingham) Works
; 2 vols.

crown 8vo, neat, 10s. 6 cl. 1753
10802 Sheffield’s (John, Lord) Observations on the Commerce of

the American States
; 8vo, bds. 4s. 1784

10803 Shelton’s Historical and Critical Essay on the true Rise of
Nobility, Political and Civil; 8vo, neat, 7s. 1719

10804 Shelvocke’s (Capt. G.) Voyage round the World by the way
of the Great South Sea; 8vo, map & plates, neat, 7s. 1726

10805 Shenstone’s (W.) Works, in Verse and Prose, with the De-
scription of the Leasowes of R. Dodsley

; 2 vols. 8vo,

portrait and cuts, neat, 10s. Dodsley, 1764
10806 Poetical Works; 2 vols. 18mo, neat, 4s. Edinb. 1773
10807 Poetical Works

; 2 vols. small 8vo, frontispieces by
Stothard, green morocco, gilt edges, scarce, 16s. 1798

10808 Shepherd’s (Professor A.) Tables for correcting the apparent

Distance of the Moon and a Star from the Effects of

Refraction and Parallax. Published by Order of the

Commissioners of Longitude
;
thick 4to, neat, 12s. 1772

10809 Shepherd’s (John) Critical and Practical Elucidation of the

Book of Common Prayer
;
2 vols. 8vo, calf, 1/. Is. 1828

10810 Shepherd’s (Rev. R.) Notes, Critical and Dissertatory, on the

Gospel and Epistles of St. John ; 4to, bds. 6s. 1796
10811 Shepherd’s (Rev. William) Life of Poggio Braccioloni

; 4to,

bds. 16s. Liverpool, 1802
1081 1* the same, a new Edition, 8vo, bds. 12s. 1837

10812
10813
10814

10815

10816

10817
10818
10819
10820

10821

“ This volume offers a rich and varied entertainment to the scholar, and

considerable amusement to the miscellaneous and cursory reader. The
style we think of superior quality ; it is firm, energetic, manly, and free

from affectation or singularity. The reflections display an enlarged and

liberal mind, much above the narrowness of sect or party."

—

Annual Review.

Paris in 1802 and in 1814 ;
8vo, bds. 3.?. 1814

the same ;
8vo, calf gilt, 5s. 1814

Sheppard’s (John) Thoughts on Private Devotion, Fifth Edi-

tion, 12mo, bds. 5s. 1829

Sheppard’s (Wm.) Offices and Duties of Constables, Bors-

holders, Tything-men, Overseers, Church Ministers,

Churchwardens, &c. 12mo, 3s. 1641

Sheridan’s (Thomas) Course of Lectures on Elocution, with

Two Dissertations on Language, and some other Tracts

on these Subjects ;
8vo, neat, 5s. 1781

Lectures on the Art of Reading ; 8vo, neat, 5s. 1781

on the Cesura ;
4to, 2s. n. d.

Life of Dean Swift; 8vo, port, of Sheridan, neat, 7s. 1787

Sheridan’s (Charles Brinsley) Songs of the Greeks, trans-

lated from the Romaic Text, edited by M. C. Fauriel

;

8vo (published at 13s.) bds. 7s. 1825

the same ;
8vo, half-bound Turkey morocco, uncut, gilt

top edges, 10s. 6d. 1825
“ This collection is not so much a volume of beautiful poems, as of histo-

rical documents, which prove the capacity of the Greeks to defend and

govern their country. These songs form nearly their only annals during

the last century and a half, and show that, during the whole of that period,

they have been a brave and hardy nation, and that the accounts of their na-

tional character presented to us by a long succession of travellers, have

been mainly erroneous.”
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Sheridan’s (Right lion. Richard Brinsley) Works and Life
by Thomas Moore, with his Speeches ; 7 vols. 8vo, por-
trait ; calf extra, 4/. 14s. 6d. 1821-41
Speeches, with a Sketch of his Life

; 3 vols. 8vo, por-
trait (published at 21. 2s.) cloth, 1/. Is. 1841
Beauties, selected by A. Howard, 18mo, port. bds. 2s. 1822
Memoirs of his Public and Private Life, with a particular

Account of his Family and Connections, by Dr. J. Wat-
kins

; 2 vols. 8 vo, portraits (published at 1Z. 8s. in bds.)
calf gilt, 14s. 1817

10826 Sheriff. Report from the Select Committee on the Office
, TT . , - — ... ~

183Q

10822

10823

10824
10825

10827

10828

10829
10830

10831

10832
10833

10834
10835

10836

10836*

10837

10838

of High Sheriff
; folio, 2s.

10839
10840

10841

Sherlock’s (Bp. Thomas) Discourses preached at the Temple
Church

; 4 vols. 8vo, neat, 1Z. 1759
Discourses, together with his other Works

; 4 vols. 8vo,
boards, 1 Z. 8s. Oxford, Clarendon Press, 1812
another copy ; 4 vols. 8vo, calf extra, 21. ib. 1812
Arguments against a Repeal of the Corporation and Test
Acts

; 8vo, half-bound, 5s. ib. n. d.
“ It may be written against, but it cannot bo answered."—MS. Note.

Six Discourses on the Use and Intent of Prophecy, to
which are added Three Dissertations

; 8vo, neat, 3s. 1725
the same

; 8vo, very neat, 5s. 1755
Tryal of the Witnesses with the Sequel : and Letter on
occasion of the late Earthquakes; 8vo, neat, 5s. 1750-57
Letter on occasion of the late Earthquakes; 4to, 2s. 1750
Modest Remarks on the Letters on Earthquakes, by a
Quaker, 8vo, Is. 1750

Sherlock’s (Dean William) Vindication of the Rights of Ec-
clesiastical Authority; 8vo, 3s. 1685

— Preservative against Popery, 2 Parts 4to, 3s. 1688
— Case of the Allegiance due to Soveraign Powers stated

and resolved
; 4to, First Edition, 2s. 1691

— the same, Second Edition, 1691—Remarks upon Dr.
Sherlock’s Case of Allegiance, &c. n. cZ.—Word to the
V avering Levite, or an Answer to Dr. Sherlock’s Rea-
sons, 1690.—Some Modest Remarks on Sherlock’s New
Book, &c. 1691.—Dr. Sherlock’s Two Kings of Brain-
ford brought upon the Stage, 1691.—The Case of Alle-
giance in our present Circumstances considered, 1689.
—Heads of Agreement assented to by the United Mi-
nisters in and about London, formerly called Presbyterian
and Congregational, 1691.—Bishop Burnet’s Pastoral
Letter concerning the Oaths of Allegiance and Supre-
macy, 1689.—Animadversions, or “A Letter to a Dis-
senter, fyc.” by H. C. (Henry Care), 1687.—Discourse
for taking off the Tests and Penal Laws about Religion,
1687.—In 1 vol. 4to, 7s. 6d.

Practical Discourse concerning Death ; 8vo, bds. 3s. 1810
Fast Sermon before the Queen ;

4to, Is. 1691—
•— Sermon on the Danger of Corrupting the Faith by Phi-

losophy; 4to, Is, 1697
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10842 Siierwin’s (Henry) Mathematical Tables, revised by Gardiner;

royal 8vo, neat, 2s. 1742

10843 Shilton’s (R. P.) History of Southwell, Nottinghamshire ;

foolscap 8vo, bds. 5s. Newark, 1818

10844 Shirley’s (John) Accomplished Ladies’ Rich Closet of Rarities

(Distilling, Preserving, Cooking, Directions for Beha-

viour, &c.) ; 12mo, half-bound, scarce, 6s. 1687

10845 Shirley’s (James) Dramatic Works and Poems, now first col-

lected : with Notes by William Gifford, and additional

Notes, and some Account of Shirley and his Writings,

by the Rev. A. Dyce ; 6 vols. 8vo, fine portrait (pub-

lished at SI. 3s.) bds. 1/. 10s. 1833

10846 the same ; 6 vols. 8vo, calf extra, 21. 14s. 1833

10847 The Gratefull Servant, a Comedic ; small 4to, 6s. 1630

10848 The Bird in a Cage ;
small 4to, 10s. 1633

10849 The Lady of Pleasure, a Comedie
;
small 4to, 7s. 1637

10850 Changes, or Love in a Maze, a Comedie; sm. 4to, 6s. 1632

10851 The Triumph of Peace, a Masque ;
small 4to, fine copy,

scarce, 15s. 1633
Sold 1/ 5s. Roxburghe ; Yl. Is. Rhodes.

10852 The Traytor, a Tragedie ; small 4to, fine copy, 8s. 1635

A copy sold for 16s. at the Duke of Itoxburghe’s sale.

10853 The Traytor; small 4to, no title-page, 5s. 1638

“ This edition (the second) is, from what cause I know not, much more

scarce than the first.”

—

MS. note by Gifford.

10854 The Duke’s Mistres; small 4to, 5s. 1638

10855 The Young Admirall ;
small 4to, MS. Corrections by

Gifford, 7s. 1637

10856 The Humorous Courtier, a Comedy; small 4to, MS.
Corrections by Gifford, 8s. 1640

10857 The Constant Maid, a Comedy; small 4to, 7s. 1640

10858 A Pastorall, called the Arcadia; small 4to, 7s. 1640

A copy at Rhodes' sale sold for 1 2s.

10859 The Politian, a Tragedy; small 4to, 6s. 1655

10860 Love Tricks, or the School of Complements (a Comedy);
small 4to, 6s. 1667

10861 The Wedding, a Comedy; small 4to, 6s. 1660

10862 The Brothers, a Comedie, 1652.—The Sisters, a Comedie,

1652.—The Doubtful Ileir, a Tragi-Comedie, 1652.

—

The Imposture, a Tragi-Comedie, 1652.—The Cardinal,

a Tragedie, 1652.—The Court Secret, a Tragi-Comedy,

1653.— In 1 vol. 8vo, Gifford’s copy, with numerous
71/,S'. Corrections in his liand-ioriting, 18s

10863 Short Hand. Universal Short Hand, Edinburgh
,
1776.

—

Ars Scribendi sine Penna, or Short Hand Grammar,
1782.—8vo, numerous plates, half-bound, 6s.

10864 Ars Scribendi sine Penna
;

8vo, uncut, 3s. 1783

10865 Universal System of Stenography, by S. Taylor ;
8vo,

plates, half-bound, 4s. 1807

10866 Short Surveigii of tht Grand Case of the present Ministry,

whether they may lawfully subscribe and declare as by

the late Act of Uniformity is required; sm. 4to, 2s.6d.1663
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IQS’;

10873

10867 Shovel’s (Sir Clomlsley) Secret Memoirs ; !2mo, no portrait,

half-bound, 8$. 1708

10867*Shrewsbury’s (Earl of) Third Letter to Ambrose Phillipps,

Esq. 8vo, bds. 7s. 1842

Shropshire.
10868 Alarme for Sinners, containing the Confessions and Last

Words of Robert Foulkes, Minister of Stanton Lacy,

Salop, executed at the Old Bailey, for Murder, small

4to, 5s.
_ _

1679

10869 Nightingale’s Topographical and Historical Description of

the County of Salop; 8vo, map and 21 views, extra bds.

Ws.6d. 1818

10870 Taylor’s (John, the Water Poet
)

Old, old, very old Man,

Thos. Parr; 4to, 3s. 1703

10871 Siiuckford’s (Samuel, D.D.) Sacred and Prophane History of

the World connected, from the Creation to the Death of

Joshua. To which is added a Treatise on the Creation

and Fall of Man; 4 vols. 8vo, nt. 1Z. 10s. Tonson, 1743-53

— another Edition ; 2 vols. 8vo, bds. 1 Z. 6s. or calf extra,

marbled edges, 1/. 14s. Oxford
,
Clarendon Press, 1810

— the same, with a Continuation to the Time of Christ, by

the Rev. Dr. M. Russell and Dean Prideaux ; 7 vols. 8vo,

calf gilt, 51. 10s. 1810-37

“ Indispensable to the biblical, and interesting to the general scholar.” Ormc.

10874 SuuTE’s(Dr.Hardwicke) Principles of Medical Science and Prac-

tice. Parti, Physiology; 8vo (pub. at 18s.) bds. 7s. 1824

10875 Shuttlewortii’s (Philip Nicholas, D.D. Bp. of Chichester)
Sermons on some of the leading Principles of Christianity;

2 vols. 8vo, calf gilt, 1 1. 5s. Oxford, 1827-34

10876 Paraphrastic Translation of the Apostolical Epistles, with

Notes ; 8vo, bds. 10s. 1840

10877 Consistency of Revelation with itself and Human Reason;

foolscap 8vo, bds. 5s. 1 832— Not Tradition but Revelation ;
12mo, bds. 4s. 1839

— Three Sermons on Justification through Faith ; the

Merciful Character of the Gospel Covenant
;
and the Suf-

ficiency of Scripture as the Rule of Faith
;
12mo, boards,

2s. 1840

10880 Sibylline Oracles, translated from the Greek, and compared
with the Sacred Prophecies, by Sir John Floycr

; 12mo,

neat, scarce, 10s. 6d. 1713

10881 Sibbald’s (Sir Robert) Tracts : viz. Historical Inquiries con-

cerning the Roman Monuments and Antiquities in Scot-

land, Edinburgh, 1707.—Conjectures concerning the Ro-
man Ports, Colonies, and Ports in the Firths, ih. 1711.

—

History of the Sheriffdoms of Fife and Kinross, &c. ibid.

1710.—Description of Orkney and Zetland, ib. 1711.

—

small folio, maps and plates, half-bound russia, rare, 21. 2s.

10882 Sibersma’s (Hero) Glory of God most brightly manifested at

the Danube, at Ramellies, and Barcellona, and at Turin.

Three excellent Sermons, translated out of Dutch by
John Hoffman

; 4to, finecopy in vellum, gilt, edges, 7s. 1707

10878
10879



646 JOHN DOIIN’s CATALOGUE. [ENGLISH

10883 Siddon’s (IL) Practical Illustrations of Rhetorical Gesture and
Action, adapted to the English Drama ; 8vo, with 69
plates (pub. at 1/. Is.) bds. 9s. 1822

10884 Sidney State Papers. Letters and Memorials of State in
the Reigns of Q. Mary, Q. Elizabeth, James I, Charles I,

part of the Reign of Charles II, and Oliver’s Usurpation,
written and collected by Sir Henry, Sir Philip, and Sir
Robert Sydney, Robert, second Earl of Leicester, Philip,

Lord Viscount Lisle, and his Brother, Colonel Algernon
Sydney, together with Letters of the other Ministers of
State with whom they held Correspondence. Whereunto
is added, Genealogical and Historical Observations,
Memoirs of the Sydneys and their Ancestors, the Dud-
leys, Grey, Talbot, Beauchamp, Berkeley, and Lisle, &c.
by Arthur Collins

; 2 vols. folio, portrait of Sir Philip

Sydney, neat, 21. 2s. 1746
10885 Sidney Papers, edited with Notes by R. W. Blencowe ; 8vo,

(pub. at 10s.6cZ.) bds. 5s. 1825
10886 Sidney’s (Algernon) Just and Modest Vindication of the Pro-

ceedings of the two last Parliaments; sm. 4to, 7s. 6d. n. d.

Privately printed, and very scarce. It is not reprinted in tlie Works.

10887 Works, with Memoir of his Life, and Notes by J. Ro-
bertson, published by Thomas Hollis

;
4to, best Edition,

portrait, fine copy in old gilt calf, 1/. 16s. 1772
10888 the same ; 4to, portrait, neat, 11. 8s. 1772
10889 the same ; 4to, portrait, fine copy in old russia, 2l.2s. 1772

10890 Arraignment, Tryal, and Condemnation for High Trea-

son ; folio, uncut, 5s. 1684

10891 Sidney’s (Sir Philip) Works : The Countess of Pembroke’s

Arcadia, Defence of Poesie, Sonnets, &c. with Life ;

small folio, portrait, very neat, 11. 10s. 1674

10892 Works in Prose and Verse ; 3 vols. 8vo, best Edition,

neat, scarce, 21. 12s.6d. 1725
“ Sidney was the greatest poet and the noblest genius of any that have

left writings in our own, or any modern language."

—

Sir William Temple.

10893 The Countess of Pembroke’s Arcadia, modernised by
Mrs. Stanley; folio, fine copy, old calf, very neat, 155. 1725

10894 Defence of Poetry, and Observations on Poetry and Elo-

quence from the Discoveries of Ben Jonson (edited by

Joseph Warton) ;
8vo, 45. 1787

10895 Defence of Poesy. To which are prefixed, several copies

of Verses by Lord Tliurlow ; small 4to, privately

printed by Lord Tiiurlow, morocco joints and silk

linings, gilt edges, 11. 5s. Buhner
,
1811

« Live ever, sweet hook ! the silver image of his gentle wit, and the golden

pillar of his noble courage ; and ever notify unto the world, that he who

wrote thee was the secretary of eloquence, the breath of the Muses, and the

lionev hec of the daintiest flowers of wit and art."

—

Gabriel Harvey.

10896 Sikes’s (Thomas) Discourse on Parochial Communion ;
8vo,

boards, 65. 1812

10897 Silius Italicus, translated into English Verse, by Thomas

Ross ;
royal folio, large paper, fine impressions of the

plates, very neat in old calf, gilt edges, 1/. 45. 1661

10898 Silk Manufacture (Treatise on)
;
foolscap 8vo, bds. 5s. 1831
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10899 Silvav

n

s (Alexander) Orator, handling a hundred sevcro.ll
Discourses in Forme of Declamations, translated by La-
zarus Piot (A. Munday)

; small 4to, russia, 3/.3s. 1596
Shakspeare was indebted to Silvayn for the bond story in the Merchant

of Venice. “ From that work," says Mr. Douce, “ Shylock’s reasoning
before tlie Senate is evidently borrowed.”

10S99 1 Simeon s (Rev. Charles) Entire Works, under the title of
IIoRiE Homiletics, containing 2536 Discourses on the
principal Passages ol the Old and New Testament : with
copious Indexes, prepared by the Rev. Thomas Hartwell
Ilorne; 21 vols. 8vo, bds. 10/. 1840

10900 the same
; 21 vols. 8vo, calf extra, 14/. 1840

10901 Simkin the Seconds Letters, recording poetically all the Pro-
ceedings upon the Trial of Warren Hastings

; 8vo, calf
neat, 4.9. 1791

10902 Simon’s (James) Essay toward an Historical Account of Irish
Coins, and of the Currency of Foreign Money in Ireland,

1Aftn0 C1

with an Appendix; 4to, 8 plates, hf bd. 16.9. Dublin, 1749
10903 Simond s (L.) Journal of a Tour and Residence in Great Bri-

tain, during the Years 1810 and 1811, with an Appendix
on France, written in December 1815, and October 1816;
2 vols. 8 vo, plates etched by the Author (published at
1/. 1 Is. 6 cl.) bds. 16s. Edinburgh

,
1817

“ M. Simond is well known in this country us the author of one of the
best accounts ol it that lias ever been given to the world, either by native or
foreigner, the fullest certainly, and the most unprejudiced : and containing
the most faithful descriptions both of the aspect of our country, and the
peculiarities ol our manners and character, that has yet come under our
observation. —Edinburgh Review.

- Journal of a Tour and Residence in Switzerland in the
\ ears 1 8 1 7- 1 9, &c. 2 vols. 8 vo (pub. at 1 /.4s.) bds. 1 2s. 1 823- lour in Italy and Sicily; 8vo (pub. at 169.) bds.lOs. 1828

l none c
the same; 8vo, hf-bd. mor. uncut, top edge gilt, 14.9. 1828

10906 Simple Cobler of Aggawamm in America, willing to helpmend his Native Country, &c. by Theodore de la Guard
;small 4to, sewed, 3,9. 164V

10907 Simplon. Picturesque Tour from Geneva to Milan, by Way
of the Simplon

; imperial 8vo, map, and 36 finely
coloured Views from Designs by J. and J. Lory, with
Descriptions by F. Schoberl (published at 41. 4s.) half-
bound, uncut, 1/. 10s.

J

1S90
10908 Simpson’s (Christopher) Division-Violist: or, an Introdnctton

to the Playing upon a Ground
; folio, brilliant Impres-

sion of the rare Portrait by Faithorne, plates (including
also Ins full-length Portrait with the Viol), and the Music°
neat, scarce, 1/. Is. 165g

T
AUheend is inserted MS. music, in the handwriting of the time, by JJenkins Henry Butler, Folewheele, J. Cooper. Hugh Fary, Maurice Web-s cr, ‘"in-os ialthaser, Dr. Coleman, Newcome, Simpson, aud Steftkinswhose “ Almands" and “ Corantos: arc dated 1664.

10909 Simpson’s (Thos.) Essays on several Subjects in speculative

10910 T d Mathematicks
J 4to, scarce, IO9. 6d. 1740

Miscellaneous Tracts on curious and very interesting
Subjects in Mechanics, Physical Astronomy, and Specif
lative Mathematics; 4to, plates, bds. 7s. \l57

10903*-

10904 -

10905 -
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10911 Simpson’s (Thomas) Doctrine and Application of Fluxions
;

2 vols. 8 vo, uncut, 10s. 1750

10912 Doctrine and Application of Fluxions, revised and cor-

rected by W. Davies
;
8vo (pub. at 16s.) bds. 10s. 1805

“ Containing a great variety of good tilings."

—

Gibbon.

10913 Select Exercises, with Life, by Hutton, 1792.—Mauduit’s

Trigonometry, by W. Crakelt, 1768.—Newton on Conic

Sections, 1794.—Simpson’s Trigonometry, 1765.—In

1 vol. 8vo, very neat, scarce, 15s.

10913*Simpson’s (R.) Collection of Fragments, illustrative of the

History and Antiquities of Derby ;
2 vols. 8vo, cuts,

bds. 1/. 1826

10914 Simson’s (R.) Elements of Conic Sections; 8vo, bds. 4s. 1817

10915 Sinclair’s (George) Hortus Gramineus Woburnensis : or, an

Account of the Results of Experiments on Grasses, &c.

instituted by John Duke of Bedford; royal 8vo, coloured

plates, half-bound, 1/. 16s. 1824

10916 Sinclair’s (Sir John) History of the Public Revenue of the

British Empire ;
2 Parts in 1 vol. 4to, bds. 8s. 1 7 85

— Observations on the Scottish Dialect; 8 vo, uncut, 6s. 1782

— Communications to the Board of Agriculture on Subjects

relative to the Husbandry and Internal Improvement of

the Country; 2 vols. 4to, numerous plates (published at

SI. 13s. 6d.) calf neat, 10s. 6d. 1797-1800

— Code of Agriculture; including Observations on Gardens,

Orchards, Woods, and Plantations; 8vo, portrait and

9 Plates, calf, marbled edges, 8s. 1817

— Code of Health and Longevity; 4 vols. 8vo,neat, 16s. 1807

— Essays on Miscellaneous Subjects ;
8vo, bds. 4s. 1802

— Correspondence : with Reminiscences of the most dis-

tinguished Characters during the last I iftyT ears; 2 vols.

8vo, Portrait and Facsimiles of 200 Autographs (pub. at

1/. 8s.) bds. 12s. 1831

10923 Singer’s (S. W.) Researches into the History of Playing Cards:

with Illustrations of the Origin of Printing and Engrav-

ing on Wood ;
4to, with many beautifully executed En-

gravings (pub. at 4/. 4s.) bds. 21. 16s. IJensIey, 1816
“ It is seldom that the public have seen a more beautifully planned and

executed work than the present. The fac simile engravings upon wood

canuot be surpassed. The entire impression is limited to 250 copies ;
so

that, when the intrinsic worth and extrinsic beauty be considered, the

curious will not fail to secure copies wherever they make their appearance.

Dibdin's Decameron, vol. ii. p. 399.

10924 Sismondi’s (J. C. L. Simonde de) History of the Literatuic of

the South of Europe. Translated from the original, with

Notes, by Thomas Roscoe ;
4 vols. 8vo (pub. at 21. 16*'*)

bds. 21. or calf extra, 21. 16s.
> #

*823

J0925 History of the Crusades against the Albigenses in the

Thirteenth Century, with an Introductory Essay by the

Translator; 8vo, bds. 6s. or calf extra, 10s.
>

1826

10926 Skelton’s (John) Poetical Works, including many hitherto

unpublished, now first collected and edited by the Rev.

Alexander Dyce ;
2 vols. 8vo, bds. 1/. 16s.

^
^

.

10927 Skelton’s (Rev. Philip) Works, with Life by S Burdy edited

by the Rev. R.Lynam; 6 vols. 8vo, calf gilt, 21. ~s. 182

10917
10918

10919

10920
10921

10922
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10928

10929

10930

10931

10932
10933

10934

10935

10936

10937

10938

10939

10940

10941

10942

10943

10944

10945

Skelton’s (Joseph) Oxonia Antiqua Restaurata, contain-
ing upwards of One hundred and seventy Engravings,
amongst which are numerous Representations of Build-
ings in Oxford, now either altered or demolished : the
whole forming an Illustration of the Colleges, Halls, and
Public Buildings of the University ; 2 vols. imperial 4to,

an early Subscriber’s copy (pub. at 14/.14s.)5/.15s.6J. 1823
the same, with the Graphical Illustrations of Oxford-
shire

; 3 vols. imperial 4to, Proofs on India Paper
(pub.atSl/. 10s. unbd.)hf-bd. cf. marb. edg.9/.9s. 1823-27
Graphical Illustrations of the most Remarkable An-
tiquities of Oxfordshire, with upwards of 50 finished
line Engravings; 13 Nos. imperial 4to, (published at
61. 16s.6d.) 51. 5s. 1823-27
the same, 13 Nos. imperial 4to, Proofs on India Paper
(pub. at 8/. 15*'.) 61. 16s.6J. 1823-27
the same, No. i. to x. impl. 4to, India Proofs, 4/. 1823-27
Pietas Oxoniensis, or Records of Oxford Founders

; im-
perial 4to, large paper, portraits and monuments, by
Skelton, India Proofs (pub. at 61 10.9.) bds. SI. 1820-31

Skene s (John) Exposition of the Termes and difiicill Wordes
contained in the foure Buiks of Regiam Maiestatem ;

small 4to, neat, scarce, 10a-. 1641
Sketches and Recollections of the West Indies, by a Resi-

dent
; crown 8vo, (pub. at 9s.) bds. 4s. 1828

Skinner s (Rev. John, D.D. 13p. of Aberdeen) Theological
Works, io which is prefixed a Biographical Memoir
of the Author; 2 vols. 8vo, bds, 16s. Aberdeen

,
1809

Skinner s (Ur. Stephen) Ftymologicon Lingu® Anglican®
;

folio, neat, 1/. 8s. "
1671

Skinner s (Thomas) Life of General Monk
; 8vo, portrait by

Vander Gucht, calf gilt, 6s. 1724
Skottowe s (Augustine) Life of Shakspeare, Enquiries into

the Originality of his Dramatic Plots and Characters,
and Essays on the Ancient Theatres and Theatrical
Usages

; 2 vols. 8vo, (pub. at 1/. Is.) bds. 9s. 1824
another copy, 2 vols. 8vo, calf extra, 18s. 1824

As the whole ol the publications concerning Shakspeare could not be
purchased under, perhaps, 1001. an useful digest was still wanted : such a
meritorious digest, in all bearings of the subject, biographical, critical, his-
torical, and archaeological, Mr. Skottowe has executed."

—

Gentleman's Mag.
okrimshire’s (Dr. Fenwick) Series of Popular Chymical

Essays; 12mo, bds. 3s. 2804
Skrine’s (Henry) Three Successive Tours in the North of

England, and a great Part of Scotland; 4to, bds. 10s. 1795
Slacks (Rev. S.) Considerations on Classical Literature, with

Remarks on Bradford Grammar School ; 8vo, 3s. 1822
Slack’s (J.) Remarks on the Rev. N. Gilbert’s Vindication of

Popery, and Abuse of the Methodists; 8vo, 2s. 6 cl. 1811
Slatyer s ( Win.) Pal®-Albion : the History of Great Bri-

tanie, from the first Peopling of this Island to this present
Raigne of or liapy and peacefull Monarke K. James

;

small folio, engraved title-page, calf neat, 1/. 10s. (1621)
82
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10946 Slavery. Thoughts on the Abolition of the Slave Trade,
and Civilization of Africa (by Joseph Marryatt, M.P.)
1816.—Exposure of the Misstatements and Misrepre-
sentations of Mr. Marryatt, 1816.— Marryatt’s More
Thoughts in Answer to the Exposure, 1816.—Review
of the Reasons given for establishing a Registry of

Slaves, 1816.—Letter to the Members of Parliament on
the Injurious Tendency of the proposed Slave Registry

Bill, 1816.—The Interference of the British Legislature

respecting Slaves deprecated, 1816.—Brief Remarks on
the Slave Registry Bill, 1816.—Two Defences of the Slave

Registry Bill by J. Stephen, 1816.—Observations on the

Oligarchy, 1816.—Together 10 Pamphlets, 8vo, 10s.

10947 Debate on the Motion for the Abolition of the Slave

Trade; 8vo, 2 s. 1 792
10948 Concise Statement of the Question regarding Abolition

of the Slave Trade ; 8vo, Is. 1804
10949 Progress of Colonial Reform ; 8vo, Is. 1826
10950 Sleidan’s (Dr. John) History of the Reformation, Englished

and continued by E. Bohun
;

folio, fine portraits by
Faithorne, neat, 16s. 1689

10951 Slingsby’s (Sir Henry) and Captain Hodgson’s Memoirs of

the Great Civil War: edited, with Notes, by Sir Walter
Scott

;
8vo, portrait, calf gilt, 14s. Edinburgh

,
1806

10952 Sloane’s (Sir Hans) Voyage to the Islands of Madeira, Bar-

badoes, Nieves, St. Christopher’s, and Jamaica, with their

Natural History, &c. 2 vols. folio, with several hundred

Engravings, fine copy, calf neat, scarce, Ills. 1707-25
10953 the same; 2 vols. folio, fine copy, old binding, 8/. 1707-25

Presentation copy from Sir Hans Sloane to Jacob Bobart, with
THE FOLLOWING INSCRIPTION :

Amicissimo Humanissimoque Viro

DNO. JACOBO BOBART,
Celeberrimi Horti Medici Oxoniensis

Prsefecto Doctissimo

Rei oninis Herbaria! post Morisonum Peritissimo,

Volumen hoc Primum
AMERICANARUM OBSERVATIONUM

IN USUM
Bibliotheca; suse Botanic® Instructissimse

JEdibus Londinens. DD. HANS SLOANE, M.D.
Calend. Martii, mdccvi.

10953*Smalbroke’s (Bp. Richard) Charge to the Clergy of the Dio-

cese of St. David’s, 1729.—Dissertation or Inquiry con-

cerning the Canonical Authority of St. Matthew, 1732.

—

Vindication of the Gospel of St. Matthew by L. Twells,

1732.—Letter to a Lady, wherein the Canonical Autho-
rity of St. Matthew is defended, 1732.—Plain Reasons

for being a Christian, 1730.— J. Ilallett’s Consistent

Christian, being a Confutation of Mr. Chubb, 1738.

—

In 1 vol. 8 vo, neat, 7s.

10954 Small’s (Dr. Robert) Account of the Astronomical Discoveries

of Kepler; 8vo, plates, bds. 7s. 1804

10955 Smalridge’s (George, Bp. of Bristol) Sixty Sermons preached

on several Occasions ;
folio, portrait, fine copy, old calf,

very neat, 10s. 6J. Oxford,
1724
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10956 Smart’s (Christopher) Poems (consisting of Prize Poems, Hop
Garden, Odes, Sonnets, Fables, Latin and English Trans-
lations, &c.) 4to, plates, boards, edges cut, 5s. 1752

10957 the same, 4to, large taper, plates, neat, 8s. 1752
10958 Smeathman’s (Henry) Account of the Termites of Africa,

and other Hot Climates, 4 coloured plates, 1781.—J. T.

Klein Summa Dubiorum circa Classes Quadrupedum et

Amphibiorum in C. Linnaai Systemate Natui^e, 2 plates,

Lipsice, 1743.—J. Dickson Fasciculus Plantarum Cryp-
togamicarum Britanniae, 3 plates, 1785.—P. Forskal

Descriptiones Avium, Amphibiorum, Insectarum, Ver-
mium, quai in Itinere Orientali observavit. Post Mortem
Auctoris, edidit C. Niebuhr, IIauni<z, l775;)4to, hf-bd. 18s.

10959 Smeaton’s (John) Narrative of the Building, and Description

of the Construction of the Edystone Lighthouse, with an
Appendix respecting the Lighthouse on the Spurn Point;

imperial folio, with 24 fine Engravings (pub. at Gl. 6s.)

bds. 21. 8s. 1793
10960 Reports made on various Occasions in the Course of his

Employment as an Engineer; 3 vols. 4to, bds. 41. 4s. 1812
10961 the same, Yol, i. 4to, portrait and plates, hf-bd. 4s. 1797
10962 Smedley’s (Rev. Edward) Poems : with a Selection from his

Correspondence
; 8vo, portrait (published at 1/. Is.) cloth,

10s. 1837
10963 History of the Reformed Religion in France

; 3 vols.

foolscap 8 vo, 14 portraits, bds. 18s. 1832-33
10963*Smith’s (Adam) Works, complete, with Life by Dugald Stewart;

5 vols. 8vo (pub. at SI.) bds. 1/. 15s. Edinburgh
,
1812

10964 Inquiry into the Nature and Causes of the Wealth of
Nations; 2 vols. 4to, old gilt calf, 1/. Is. 1776

10965 Inquiry into the Nature and Causes of the Wealth of
Nations, with Life of the Author, an Introductory Dis-
course, Notes, and Supplemental Dissertations, by J. R.
M‘Culloch

; 4 vols. 8vo, portrait, bds. 21. 5s. Edinb. 1828
10966 the same. A new Edition complete in one volume 8vo,

portrait, bds. 1/. ib. 1838
10967 Additions and Corrections to the First and Second Edi-

tions
; 4to, hf-bd. 3s. n.d.

Theory of Moral Sentiments, with a Dissertation on the
Origin of Languages

;
2 vols. 8vo, bds. 1 2s. 1801

Theory of Moral Sentiments, Eleventh Edition
; 8vo,

bds. 6s. 1812
Essays on Philosophical Subjects : with an Account of
his Life and Writings, by Dugald Stewart ; 4to, calf

gilt, scarce, 15s. 1795
Smith’s (Charles Hamilton) Costume of the British Army

;

imperial 4to, frontispiece, and 60 finely coloured En-
gravings, calf neat, 1/. Is. 1812-15
and S. R. Mcyrick’s Costume of the original Inhabitants
of the British Islands, from the earliest Period to the
Sixth Century. To which is added that of the Gothic
Nations on the Baltic ;

imperial 4to, frontispiece, and
24 finely coloured Engravings, red morocco, gilt edges,
H. 16s. 1815

10968

10969

10970

10971

10972
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10973 Smith’s (Charles) Ancient and Present State of the Counties
of Cork, Kerry, and Waterford. To which is added the

Ancient and Present State of the County of Down, by
Walter Harris

; 5 vois. 8vo, maps and plates, calf extra,

marbled edges, 4/. Dublin, 1744-56
10974 Ancient and Present State of the County and City of

Cork
;
2 vols. 8vo, map and plates, fine copy in old calf,

scarce, \l. 4s. ib. 1750
10975 the same, new Edition

;
2 vols. 8vo, map and plates

(pub. at 1/. 105.) bds. 10s. Cork, 1815
10976 Ancient and Present State of the County and City of

Waterford; 8vo, map and plates, uncut, 16s. Dublin, 1746
10976* the same; 8vo, portrait, map and plates, neat, 10s. ib. 1774

10977 Ancient and Present State of the County of Kerry ;

8vo, map and plates, fine copy in old calf, 1/. Is. ib. 1756

10978 Smith’s (Charlotte) Wanderings of Warwick ; 12mo, lif-bd.

calf, 3s. 1794

10979 Smith’s (Edmund) Phaedra and Hippolitus, a Tragedy
;

4to,

sewed, 4s. (1707)

Addison considers the neglect of this play a disgrace to the nation.

10980 Poem on the Death of John Philips, n. d.—Pope’s Wind-
sor Forest, 1713.—folio, neat, 3s.

10981 Smith’s (Frederick W.) Florist’s Magazine ; royal 4to, con-

taining 124 finely coloured Engravings of choice Flowers

(pub. at 4 1. 4s.) bds. 2/. 2s. 1836

10982 Smith’s (G. H.) Manual of Grecian Antiquities ; small 8vo,

bds. 3s. 1832

10983 Smith’s (Horace and James) Horace in London ; foolscap 8vo,

bds. 3s. 1813

10984 Rejected Addresses, or the new Theatrum Poetarum,

with Memoir of the Authors; fcap. 8vo, port. bds. 7s. 1839

10985 Smith’s (Capt. John) True Travels, Adventures, and Obser-

vations in Europe, Asia, Africa, and America, from a.d.

1593 to 1629, with a Continuation of his History of

Virginia, Summer Isles, New England, from 1624 to

1629 ;
small folio, fine impression of the folding frontis-

piece, blue morocco, gilt edges, very rare, 4/. 4s. 1 630

See a lively account of this work in the Library Companion.

10986 Smith’s (Rev. G. C.) Scilly Islands, and the Famine occasioned

by the Prevention of Smuggling ;
8vo, 2s. 1828

10987 Smith’s (Dr. Hugh) Formulae Medicamentorum, with an Essay

on Blood-letting; 12mo, 2s. 1781

19988 Smith’s (John, of Walworth, Durham) Narrative, containing

a further Discovery of the Popish Plot; fol. uncut, 5s. 1679

10989 Smith’s (John) Tables of Interest ;
8vo, (published at 10s. 6d.)

bds. 3s. Edinburgh, 1819

10990 Smith’s (John Russell) Bibliotheca Cantiana : a bibliographi-

cal Account of what has been published on the History,

Topography, Antiquities, Customs, and Family History

of the County of Kent ; 8vo, bds. 12s. 1837

10991 the same, royal 8vo, large taper, bds. 1/. Is. 1837

10991* Smith’s (J. B.) Compendium of Rudiments in Theology;

12mo, bds. 10s. 1836
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10992

10993

10994

10995

10996

10997

10998

11099

11000
11001

11002

11003
11004

11005

1 1006

11007

11008

Smith’s (Sir J.E.) Exotic Botany ;
2 vols. 4to, laroe paper,

with 1 1 5 beautifully coloured Engravings by Sowerby,
hf-bd. russia, extra, marbled edges, 47 4.?. 1804-5

English Flora, with Continuation by Sir William Jack-

son Hooker, LL.D. and the Rev. M. J. Berkeley; 5 vols.

in 6, 8vo, bds. 37 3s. 1824-36
the same, 6 vols. 8vo, calf extra, 41. 4.9. 1824-36
English Flora, Vol. v. Parts i. ii. by Hooker and Ber-
keley ; 2 vols. 8vo, bds. 17 Is. 1833-36

“ The English Flora of Sir James Smith is, undoubtedly, the best which
we yet have seen upon species, and must always remain a standard book

for British botanists."

—

hindleg.

Sketch of a Tour on the Continent in the years 1786
and 1787 ; 3 vols. 8vo, neat, I89. 1793
Sketch of a Tour on the Continent ; 3 vols. 8vo, (pub.

at 11. 11 9.6(7) bds. 17 I9. 1807
Memoir and Correspondence, edited by Lady Smith ;

2 vols. 8vo, portrait (pub. at 1711.9.6(7) bds. I89. 1832
Introduction to Physiological and Systematical Botany,
Third Edition

; 8vo, 15 plates, bds. 69. 1814
another copy, 8vo, calf gilt, 9s. 1814

Smith’s (Miss) Studies of Flowers from Nature, consisting of

a Selection of Subjects from the choicest Exotics, painted
from Nature, with a correct Outline of each, and Instruc-
tions for producing an exact Facsimile of the finished

Drawing : 10 parts, royal 4to, complete, containing
20 beautifully coloured Engravings and 20 Outlines
(pub. at 57 5s.) 17 10s. Adwick Hall

,
Doncaster

,
1818

The impression was limited to 100 copies.

Smith’s (J. T.) Antiquities of Westminster, the Old Palace,
St. Stephen’s Chapel (now the House of Commons) &c.;
imperial 4to, containing 246 fine Engravings (including
the stone plate) hf-bd. russia, gilt edges, 27 I69. 1807
the same, 4to, uncut, 27 129.6(7 1807
the same, with the 62 additional Plates

; 2 vols. in 1,

imperial 4to, first impressions, russia, extra, marbled
edges, 57 159. 6c?. 1807-11
Sixty-two Additional Plates to his Antiquities of West-
minster ; imperial 4to. fine impressions (pub. at 67 69.)
bds. 27 129. 6(7. 1809
Remarks on Rural Scenery, with 20 Etchings of Cottages
from Nature, and some Observations and Precepts rela-
tive to the Picturesque : 4to, fine impressions, 159. 1797
Nollekens and his Times : comprehending a Life of that
celebrated Sculptor, and Memoirs of several contempo-
rary Artists, from the Time of Roubilliac, Hogarth, and
Reynolds, to that of Fuseli, Flaxman, and Blake

; 2 vols.

8 vo, portrait (pub. at 17 4.9.) bds. 129. 1829
Smith’s (John) Select Views in Italy, with Topographical

and Historical Descriptions in English and French
;

2 vols. oblong folio, First Impressions of the 72 Engrav-
ings by Byrne, Watts, and Pouncey, fine copy in old
russia, 37 3.9. 1792-96
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11009 Smith’s (John) Ilorological Disquisitions ;
8vo, neat, 3s. 1694

11010 Smith’s (Dr. John) Life of St. Columba (Column-Kille, the

Apostle of the Highlands); 8vo, uncut, 7s. 6d. Edinb. 1798
11011 General View of the Agriculture of the County of Ar-

gyle ; 8vo, map and plates, bds. 5s. 1 805
1 1012 Summary View and Explanation of the Writings of the

Prophets ; 8vo, bds. 3s. Harlow, 1812
11013 Smith’s (Dr. J. G.) Hints for the Examination of Medical

Witnesses ; crown 8vo, bds. 2s. Qd. 1829
11014 Smith’s (Joseph, Provost of Queen's) Considerations on Bp.

Hoadley’s Preservative against the Principles and Prac-

tices of Non-Jurors
; 8vo, 2s. Qd. 1717

11015 Smith’s (Matthew) Memoirs of Secret Service (written in

reality by Charles Earl of Peterborough) 8vo, 7s.6d. 1699
Very scarce, having been ordered to be burnt by the House of Peers.

11016 Smith’s (P.) Preservative against Quakerism; 8vo, nt. 4s. 1732

11017 Smith’s (Professor Robert) Complete System of Optics; 2 vols.

4to, plates, very neat, 1 1. 4s. Cambridge, 1738

11018 Harmonics, or the Philosophy of Musical Sounds;
royal 8vo, large taper (Surrey Institution copy, with

plates stamped) neat, 8s. 1749

11019 the same, 8vo, plates, neat, scarce, 14s. 1759
“ Dr. Smith’s Harmonics is the principal book of the kind.”

—

Gibbon.

11020 Smith’s (Dr. Southwood) Use of the Dead to the Living;

8vo, Is. 1832

1 1020*Smith’s (Rev. Sydney) Works ; 3 vols. 8vo, cloth, 11. 16s. 1840

11021 J^mtti/3 (^tv EljomaS) Commoniucaltl) of lEnglanti, anti tlje

fHaitcr of t&obcnnnmt thereof ;
sm. 4to, calfgt. 10s. 1612

11022 Smith’s (Thos.) Attempt to define some of the first Principles

of Political Economy ; 8vo, (pub. at 7s.) bds. 3s. 1821

1 1023 Smith’s (W.) Liter® de Re Nummaria: Letters on the Denarii

Romani, with some Remarks on Dr. Arbuthnot’s Book
and Tables; 8vo, neat, 5s. Newcastle-upon-Tyne, 1729

11024 Smith’s (Wm.) Natural History of Nevis, and the rest of the

English Leeward Charibee Islands in America
;
8vo, calf

gilt, 10s. 6J. Cambridge, 1745

11025 Smith’s (Wm.) Voyage to Guinea (including the Natural

History) ; 8vo, plates, calf gilt, 6s. 1745

1 1026 Smith’s (Wm.) Stratigraphical System of Organized Fossils,

with Reference to the Specimens in the British Museum;
4to (published at 15s.) 7s. 1817

11027 Smith’s (Wm.) History of the County of Warwick ; 4to, map
and numerous Views, boards, 1/. 16s. Birmingham

,
1830

11028 Smollett’s (Dr. Tobias) Miscellaneous Works (Roderick Ran-

dom— Humphrey Clinker—Peregrine Pickle—Launcelot

Greaves—Count Fathom—Adventures of an Atom, &c.)

with Life of the Author by Robert Anderson M.D.

6 vols. 8vo (pub. at 3/. 3s.) bds. 11. 15s. Edinburgh, 1817

11029 the same, 6 vols. 8vo, calf extra, SI. ib. 1817
« Smollett inherited from nature a strong sense of ridicule, a great fund

of original humour, and a happy versatility of talent, by which he could

accommodate his style to almost every species of writing. He could adopt,

alternately, the solemn, the lively, the sarcastic, the burlesque, and the

vulgar. To these qualifications, he joined an inventive genius, and a

vigorous imagination. '

—

Tytlcr.
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11030

11031

11032

11033

11034

11035

11036

11037

11038

11039

11040

1 1040*

11041

1 1041*

11042

11043

Smollett’s (Tobias) Complete History of England, from the
Descent of Julius Caasar to the end of the Reign of
George II; 13 vols. 8vo, very neat in calf, 2/.8s. 1763-84

“ In less than a month after the appearance of this history, the publisher
had disposed of the incredible number of twenty thousand copies.”

—

Lite-
rary Anecdotes.—“ It is written with uncommon spirit and correctness of
language."

—

Sir Walter Scott.

Continuation of the History of England, see Hume.
Smyth’s (Professor William) Lectures on Modern History,

from the Irruption of the Northern Nations to the Close
of the American Revolution. Third Edition; 2 vols. 8vo.
cloth, 1/. Is. 1840
Lectures on the French Revolution. Second Edition ;

3 vols. 8vo, cloth, ll. 11s. 6d. 1840
Smyth’s (George Lewis) Monuments and Genii of St. Paul’s

Cathedral and of Westminster Abbey : with Historical
and Biographical Sketches, and Descriptions of both
Churches

; 2 vols. 8vo, plates (pub. at 1 1. 7s.) boards,
14s. 1826

Smyth § (CaptainW. H.) Memoir, descriptive of the Resources,
Inhabitants, and Hydrography of Sicily and its Islands,
interspersed with Antiquarian and other Notices

; 4to,
32 maps and plates (pub. at 21. 12s.6d.) bds. l/.8s. 1824

Containing remarks on the geology, mineralogy, botany, fee. In the
appendix is a list of Sicilian fish, shell fish, and moluscoe, with their names
in Latin, Sicilian, and English.

Sketch of the present State of the Island of Sardinia
;

8vo, map, 5 plates and 9 woodcuts (published at 16s.)
boards, 9s. 1898
the same, 8vo, calf gilt, 12s. 1828

The appendix contains a list of fish, with their names in Latin, Sardi-
nian, and English.

I5fe and Services of Captain Philip Beaver, late of H. M.
Ship Nisus

; 8vo (published at 8s. 6d.) bds. 5s. 1829
Smythe s (R.) Historical Account of Charter-House, compiled

from the Works of Hearne and Bearcroft, Ilarleian,
Cottonian, and Private MSS. and from other authentic
Sources

; 4to, portrait and plates (published at 21. 2s.)
boards, 1 5s.

2 808
Snodgrass (Major J. J.) Narrative of the Burmese War; 8vo.

map (published at 12s.) bds. 6s. 1827
boAMES’S (Rev. Henry) History of the Reformation of the

Church of England; 4 vols. 8vo, bds. 3/. 1826-28
10 '^nj^°'kaxon Church, its History, Revenues, and

general Character; 8vo, bds. 10s. 1835
oane s (Sir John) Sketches in Architecture : containing Plans

£?. .

eva^®ns °f Cottages, Villas, and other useful
uildmgs, with Characteristic Scenery; folio, 54 plates,

Deis* 1/,
1 ^"93

Solis (I) Antonio de) History of the Conquest of Mexico by
the Spaniards, translated from the Spanish by T. Town-
^f

nc
; 2 vo1®- 12m

p, portrait and plates, nt. 8s. Dublin, 1727
Conquest of Mexico, translated by Townsend and revised
by Hooke; 2 vols. 8vo, portrait and plates, neat, 12s.l738
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1 1044 Somers’ (Lord) Collection or scarce and valuable Tracts
on the most interesting and entertaining subjects relating

to English History, &c. edited by Sir Walter Scott
;

13 vols. 4to (published at 42 /.) bds. 12/. 1809-15

1 1045 the same, 13 vols. 4to, calf extra, 18/. 18s. 1809-15
“ Lord Somers’ Collection of Tracts is, in truth, a splendid and lasting

monument of the judgment and patriotism of that great man. This reprint,

under the editorship of Sir Walter Scott, has the advantage of having the

pieces arranged chronologically, and according to their subject-matter.

The additional pieces are denoted by an asterisk. In no collection oi the

least historical pretence, let these Tracts be found wanting.”

—

Dibdin.

11046 the same, vols. 1 to 5, 4to, bds. 3/. 3s. 1809-11

11047 Selection of the most interesting Tracts relating to the

History of Great Britain, arranged in Chronological

Order; 4to, neat, 1/. 1795

11048 Somersetshire. Nightingale’s Description of the County of

Somerset ;
8vo, map and 11 Engravings, bds. 9s. 1818

1 1 048*Somervile’s (William) The Chase, a Poem ;
royal 8vo, with

woodcuts by Bewick, calf extra, 12s. 1802

11049 Somerville’s (R.) General View of the Agriculture of East

Lothian ;
8vo, map (published at 6s.) bds. 4s. 1805

1 1050 Somerville’s (Dr. Thos.) History of the Political Transactions

from the Restoration of Charles II to the Death of King

William, 1792.—History of Great Britain during the

Reign of Queen Anne, by Thomas Somerville, D.D.

1798.—2 vols. 4to, fine copy in calf gilt, 21.

11050* Observations on a Passage in the Preface to Mr. Fox’s

Historical Work ;
4to, 6s. Hawick

,
n. d.

11051 Somerville’s ( Mrs. Mary) Connexion of the Physical Sciences

;

foolscap 8vo, cloth, 7s. 1837

11052 the same, Fifth Edition, foolscap 8vo, cloth, 8s. 1840

11052* Mechanism of the Heavens ;
8vo, bds. rare, 21.

^
1831

11053 Somner’s (Wm.) Antiquities of Canterbury, Second Edition,

revised and enlarged by N. Battely; small folio, nume-

rous plates, fine copy, very neat, 1/. I Is. 6d. 1703

With the autograph and a few INIS, notes of J. Harris, the Kentish historian.

Treatise of Gavelkind, both name and thing. Shewing

the true Etymologie and Derivation of the one, the Na-

ture, Antiquity, and Original of the other : with Life by

the Bishop of Peterborough (White Kennet) ;
small 4to,

calf extra, 1/. Is. 1726

11055 the same, 4to, large paper, neat, rare, 1/. 10s. 1726

“ An excellent treatise .”—Archbishop Nicolson.

11056 Sondes’ (Sir George) Authentic Memorials of Remarkable

Occurrences and Affecting Calamities in his Family

;

small 8 vo, half-bound, scarce, 8s. Evesham
,
n. d.

1 1057 Songs of the Chace, containing an extensive Collection relative

to the Sports of the Field ; 12mo, frontispiece and en-

graved title, green morocco, 9s. 1811

11058 Sonnini’s (C. S.) Travels in Greece and Turkey; 2 vols. 8vo,

and 4to Atlas, bds. 10s. 1801

the same ;
2 vols. 8vo, and 4to Atlas, neat, 15s. 1801

the same ;
4to, half-bound russia, map and plates in^a

1 1 054

11059
11060

separate volume in bds. 15s. 1801
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11061 Sonnini’s (C. S.) Travels in Upper and Lower Egypt, trans-

lated by Henry Hunter
;
3 vols. 8vo, portrait, map and

plates, calf neat, 15s. 1807
“ Shall we here enlarge on the genius, the taste, the scieuce of Son-

nini ? Is the editor of Buffon a tyro in science ? Is his shill, and are his

acquirements as a naturalist, yet unknown ? Are we yet to be informed

of the brilliancy of his imagination, the solidity of his understanding, and

the philosophic cast of mind he enjoys? At once then let us accompany

our traveller, and confide in his narrative : his fidelity and his abilities have

been equally tried .”—Annual Review.

1 1062 SornocLEs’ Tragedies, translated from the Greek, with Notes,

by G. Adams ;
2 vols. 8vo, neat, 8s. 1729

11063 the same
;
8ro, bds. 4s. 6d. 1818

1 1064 Tragedies, translated by Thomas Franklin, with Notes ;

2 vols. in 1, 4to, neat, 10s. 1759

11065 the same ;
2 vols. 8vo, neat, 8s. 1766

11066 the same ; 12mo, half-bound, 3s. Dublin
,
1761

11067 translated by R. Potter ; 8vo, calf gilt, 7s. Oxford
,
1808

11068 the same ;
8vo, calf, 5s. ib. 1813

11069 the same ; 8vo, half-bound, 4s. 1820
11070 Sorelli’s (Guido) The Plague, a Poem in Italian, with an

English Version, by Miss Pardoe
; cr. 8vo, bds. 7s. 1834

11071 the same ;
8vo, fine paper, cloth, gilt edges, 12s. 1834

11072 Sotheby’s (W.) Tour through Wales, Sonnets, and other

Poems; 4to, with 13 fine aquatinta Views, bds. 9s. 1794
11073 Sotheby’s (S. Leigh) Autographs of Luther and Melancthon.

—

Unpublished Documents, Marginal Notes, and Me-
moranda, in the Autographs of Philip Melancthon and
of Martin Luther ;

with numerous Facsimiles, accompa-
nied with Observations upon the varieties of style in the

Handwriting of these Illustrious Reformers, by S. Leigh
Sotheby; imperial 4to, hf-bd. morocco, 21. 12s.6<L 1840

11074 the same; imperial 4to, witli Proof Impressions of the

Facsimiles on India Paper, 4/. 4s. 1840
“ A most curious and interesting volume, which will repay the curiosity

of antiquaries, and excite in the breasts of Protestants of all sects a deep
and lively interest. It has been collected and compiled by the industry,

research, and critical sagacity of Mr. Leigh Sotheby of Wellington-street,

the well-known auctioneer of literary property.”

—

Times.

11075 South Sea Company. List of all the names who were skreened

;

8 vo, 2s. 1722
1 1076 Soutiierne’s (Tho.) State of Capua, a Tragedy; 4to, 3s. 1700
11077 South’s (Robert, D.D.) Sermons; 7 vols. 8vo, calf extra, mar-

bled edges, scarce, 4/. 10s. Oxford
,
Clarendon Press, 1823

1 1078 the same. A new Edition; 5 vols. 8vo, bds. 2/. 10s. ib. 1843
11079 the same ; 5 vols. 8vo, calf extra, 3/. 10s. ib. 1843
11080 Southey’s (Robert) History of the Peninsular War; 3 vols.

4to (pub. at 7/. 10s.) bds. 3/. 3s. 1823-32
11081 the same; 6 vols. 8vo (pub. at 3/. 3s.) bds. 17.18s. 1828-37
11082 History of Brazil

; 3 vols. 4to (published at 7/. 15s.) bds.
37. 13s. 6<7. 1810-19

11083 the same
; 3 vols. 4to, new in calf gilt, 57. 1810-19

“ Mr. Southey is doubtless the ‘facile princeps' of the historians of the
Brazils ; but this title is hardly commensurate with the bearing and extent
of his work, as it comprises the rise and progress of all the European colo-
nies, from the Andes to the Atlantic, and from the Plata to the River of tho
Amazons. Numerous will be the impressions which the next half century
will cause to be circulated of so ample and instructive a work "—Dibdin

83
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11101

11102
11103
11104
11105

11106

11107

Southey’s (R.) Letters written during a short Residence in Spain
and Portugal, with some Account of Spanish and Portu-
guese Poetry; 8vo, half-bound russia, 8s. Bristol, 1797
Life of Wesley

; and the Rise and Progress of Methodism;
2 vols. 8vo, portrait, calf gilt, 1/. 10s. 1820
Sir Thomas More, or Colloquies on the Progress and Pro-
spects of Society

; 2 vols. 8vo, portraits and plates (pub-
lished at 1/. 10s.) cloth, 15s. 1831
Poetical Works, collected and edited by Himself, with
Autobiographical Prefaces ; 10 vols, foolscap 8vo, por-
trait and 19 Engravings, cloth, 21. 10s. 1837-38
Poems ; 2 vols. 12mo, green morocco, gilt edges, 14s. 1808
Curse of Kehama

; 4to, calf gilt, 12s. 1810
Joan of Arc; 2 vols. 12mo, morocco, gilt edges, 15s. 1806
Lay of the Laureate, Carmen Nuptiale

; 12mo, 3s. 1816
Roderick, the last of the Goths

; 4 to, calf gilt, 18s. 1814
Madoc ; 2 vols. 12mo, calf, marbled edges, 12s. 1815
All for Love, and the Pilgrim to Compostella

; foolscap
8vo, frontispiece by Westall, bds. 3s. 6cl. 1829
Thalaba, the Destroyer

;
2 vols. 12mo, green morocco,

gilt edges, 14s. 1809
Wat Tyler, a Dramatic Poem. A new Edition, with a Pre-
face suitable to recent Circumstances; 12mo, hf-bd. 3s. 1817
Letters from England, by Don Manuel Alvarez Espriella

;

3 vols. 12mo, bds. 9s. 1807
the same; 3 vols. 12mo, bds. 9s. 1814
Vision of Judgment

; 4to (pub. at 15s.) bds. 6s. 1821
Omniana : or, Horae Otiosiores

;
2 vols. 12mo, 10s. 1812

Summary of the Life of Arthur Duke of Wellington, from
the Period of his first Achievements in India, to the deci-

sive Battle of Waterloo
; 4to, bds. 10s. Dublin, 1816

Chronicle ofthe Cid, from the Spanish
; 4to,map, l/.ls.l808

“ This performance," says Dr. Aikin, “ is certainly one of the most inte-

resting productions of the Spanish mind. It gives a full-length picture of
Spain in those dark ages in which the costume of other countries is so in-

distinct and confused.”

—

Annual Review.

Specimens of the later English Poets : with preliminary
Notices; 3 vols. crown 8vo (published at \l. 11s. 6d.)
boards, 15s. 1807
Book of the Church

;
2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 85. 1826

Book of the Church. Fourth Edition; 8vo, bds. 10s.6J. 1837
the same ; 8vo, calf extra, 14s. 1837
Book of the Church, and Vindici®—Butler’s Book of

the Roman Catholic Church and Vindication
;
5 vols.8vo,

(forming the Controversy between Dr. Southey and Mr.
Butler), calf gilt, SI. 10s. 1826
Vindiciae Ecclesite Anglican®. Letters to Charles Butler,

comprising Essays on the Romish Religion, and vindi-

cating his Book of the Church
; 8vo, calf gilt, 16s. 1826

Essay on the Lives and Works of our uneducated Poets.

To which is added, “ Attempts in Verse,” by John
Jones, an old Servant, with some Account of the Writer,

written by himself ;
crown 8vo (pub. at 10s. 6d.) boards,

6s. 1831
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11108

11109

11110

mil

11112

11113

11114

11115
11116

Southey’s (Captain Thomas) Chronological History of the
West Indies; 3 vols. 8vo(pub. at 2/.10s.) bds. l/.ls. 1827
the same ; 3 vols. 8vo, half-bound morocco, uncut, top
edges gilt, 1 /. 1 1 .s. 6d. 1827

11117

11118
11119

Southouse’s (Thomas) Monasticon Favershamiense : or, Sur-
veigh of the Monastery of Faversham in the County of
Kent; 12mo, plate, calf gilt, 9s. 1671

Southwell’s (R.) Marie Magdalen’s Funerall Teares for the
Death of our Saviour; square 12mo, portrait (pub. at 8s.)

bds. 4s. Reprintedfrom the Edition o/'1684 in 1823
Sowerby’s (G. B.) Description of the Helix fulgurata

; 8vo,
coloured plates, 2s. "

1837
Malacological and Conchological Magazine

; 8vo, pri-
vately printed, 3s. 1838
Manual of Conchology; 8vo, plates and woodcuts, cloth,

l/.4s. 1842
the same ; 8vo, coloured plates, cloth, 21. 2s. 1842

Sowerby’s (James) English Botany
; or, coloured Figures

of British Plants, with their Essential Characters, Syno-
nyms, and Places of Growth, described by Sir James
Edward Smith, and a General Index

; 267 Nos. complete,
forming 36 vols. royal 8vo, containing 2592 finely
coloured Engravings (pub. at 55/. 6s. Qd.) 38/.1790-18 14
another copy, systematically arranged

; 36 vols. in 25,
royal 8vo, an original coloured set, calf extra, full

gilt backs, 42/. 1790-1814
Supplement to the English Botany, Nos. 1 to54(allpub.) 8/.

Exotic Botany, consisting of coloured Figures of new,
beautiful, or rare Plants worthy of Cultivation in the
Gardens of Britain, with Scientific Descriptions, by Sir
James E. Smith

; 2 vols. royal 8vo, 120 finely coloured
plates (pub. at 4/. 46-.) bds. 1/. 16.v.

" 1804-5
11119*' English Fungi: or 440 coloured Figures of English

Mushrooms, with Descriptions
; 3 vols. folio, an origi-

nal copy, bds. 91. 9s. 1797-1803
11120 British Mineralogy: or, Coloured Figures, intended

to elucidate the Mineralogy of Great Britain : 5 vols.
royal 8vo, containing 550 finely coloured plates (pub. at
17/. 15s.) bds. 12/. 12s. 1804-17
Exotic Mineralogy, forming a Supplement to the Bri-
tish Mineralogy; 28 Nos. royal 8vo(all that is published)
containing 169 finely coloured plates (published at 71.)
51, 5s. 1811-17
Mineral Conchology of Great Britain

; 104 Nos.
royal 8vo, coloured plates (pub. at 26/.) 21/. 1812-30
Genera of Recent and Fossil Shells, for the Use of Stu-
dents in Conchology and Geology; 42 Nos. 8vo, coloured
Plates (pub. at 12/. 12s.) 10/. 10a\ 1823-34

Spaceman’s (Dr. Thomas) Declaration of such Grievous Acci-
dents as commonly follow the biting of mad Doaues

;

together with the Cure thereof ; small 4to, woodcut on
title-page, half-bound, lOv. Printed for John Bid, 1613

11121

11122

11123

11124
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11125 Spain. A Journey into Spain ; 8vo, neat, 5s. 1670
11126 Map of Spain anti Portugal on Four Sheets, by J. Nan-

tiat
;
royal folio, half-bound, 10s. 1810

11127 Narrative of the Negotiations occasioned by the Dispute

between England and Spain in 1790 ;
royal 8 vo, private-

ly printed for Ministers only, calf gilt, 15s. 1790
11128 Spalding’s (John) History of the Troubles and Memorable

Transactions in Scotland, from 1624 to 1645; 8vo, bds.

10s. Aberdeen
,
1830

11129 Spallanzani’s (Lazzaro) Travels in the Two Sicilies, and some
Parts of the Apenines ; 4 vols. 8vo, plates, calf, 18s. 1798

“ Natural history forms the principal subject of these volumes, which are

worthy of the author, who was esteemed oue of the first natural historians

of his age."

—

Stevenson.

11130 Essay on Animal Reproductions ; 8vo, sewed, 2s. 1769

11131 Dissertations relative to the Natural History of Animals
and Vegetables ;

2 vols. 8vo, plates, calf, 16s. 1784

11132 Sparks’ (Jared) Life of Gouverneur Morris, with Selections

from his Correspondence and Miscellaneous Papers, de-

tailing Events in the American Revolution, &c. 3 vols.

8vo, portrait, bds. 1/. 7s. Boston, (iV. America) 1832
11133 Life of Washington, Commander-in-Chief of the Ame-

rican Armies, and First President of the United States.

To which are added, his Diaries and Speeches, and va-

rious Miscellaneous Papers relating to his Habits and

Opinions ;
2 vols. 8vo, portraits (pub. at D. 8s.) cloth,

14s. 1839

11134 Sparrman’s (Dr. Andrew) Voyage to the Cape of Good Hope,

towards the Antarctic Polar Circle, and round the World:

but chiefly into the Country of the Hottentots and Caffres,

from 1772 to 1776; 2 vols. 4to, plates, fine copy in old

russia, 1/. 4s. 1786
“ A most excellent work on that part of Africa."

—

Pinkerton-

11134* the same, 2 vols. in 1, 4to, plates, calf, 14s. 1786

11135 Sparrow’s (A.) Collection of Articles, Injunctions, Canons,

Orders, Ordinances, and Constitutions Ecclesiastical,

with other Public Records of the Church of England ;

4to, neat, \l. 4s. 1684

11136 Rationale of the Book of Common Prayer, with Bishop An-
drews’ Consecration Service; lSrno, cloth, 5s. Oxford, 1839

11137 Spearman’s (R.) Letters concerning the Septuagint Transla-

tion, and the Heathen Mythology; 8vo, boards, scarce,

7s. Edinburgh, 1759

2 H 38 Miscellaneous Metaphysical Essay: or, an Hypothesis

concerning the Formation and Generation of Spiritual

and Material Beings ; 8vo, neat, 6s. 1748

11139 Specimen Attempts at Poetry by the Desolate ;
12mo, sewed,

Is. Privately 'printed, 1830

11140 Spectator; 8 vols. 12mo, neat, 18s. 1788

11141 Spectator, with Illustrative Notes, and Lives of the Au-

thors, by R. Bisset ;
8 vols. 8vo, bds. 1/. Is. 1793

1 1 142 Spectator, with Variorum Notes ; 8 vols. Svo, calf, 2/.8s.l797



661BOOKS.] 17 HENRIETTA STREET, COVENT GARDEN.

11143 Spectator, with Notes; 8 vols. crown 8vo, Sharpe’s Edition,

with portraits, calf extra, 21. 10s. 1815
11144 Spectator, with Historical and Biographical Prefaces, and Va-

riorum Notes, edited by Alex. Chalmers
; 6 vols. Vignette

title pages, bds. 21. 10s. 1822
11145 Spectator, Tatler, and Guardian: with Prefaces, Historical

and Biographical, by Al.Chalmers; 14 vols. 8vo. 3l.3s. 1806
11146 the same ;

12 vols. 8vo, calf extra, 71. 10s. 1822
11147 General Index to

;
12mo, neat, 2s. 1760

11148 Spectator’s Anatomy of the Peerage and Key to Political

Knowledge ;
folio, half-bound, 5s. 1831-33

11149 Speeches of Duke Hamilton, Earl of Cambridge, Henry
Earl of Holland, and Arthur Lord Capel, upon the

Scaffold
;
small 4to, sewed, 2s. 1649

11150 Speeches in Parliament by Sir John Glanville and Sir Henry
Martin (

about Petition of Right) ;
sm. 4to, 2s.6d. 1628

11151 Speeches in Parliament, by Burke, Canning, Curran, Fox,
Grattan, Huskisson, Pitt, Sheridan, and Wyndham ; 33
vols. 8vo, calf extra, 24/. v.y.

11152 Speechly’s (Wm.) Treatise on the Culture of the Vine
; 4to,

5 plates, hf-bd. 12s. York
,
1790

11153 Treatise on the Culture of the Pine Apple, and the Ma-
nagement of the Hothouse, with a Description of every
Insect infesting Hothouses

; 8vo, plates, half-bound,

scarce, 7s. ih. 1796
11154 Speed’s (John) Theatre of Great Britain, and Maps of

the known World ; royal folio, first edition, with maps
containing Views (of the Palace of Nonsuch, etc.) plates "of

Costume, and portraits, by Hollar, fine copy, 61. 6s. 1611
11155 the same, roy. folio, portraits, and maps, neat, 11. 10s. 1676

Any map may be had separately for one shilling.

11156 Maps reduced, and History abridged ; oblong 8vo, maps,
fine copy, with the autograph of Henry Currer,
very neat, scarce, 10s. 1666

11157 Histone of Great Britaine under the Conquests of the
Homans, Saxons, Danes, and Normans

; royal folio, Avith

Avoodcuts of Coins, Seals, Coats of Arms, &c. and bril-
liant impression of the portrait by Savery, fine copy in
calf, 31. 3s. 1627

11158 the same, folio, portrait & woodcuts, neat, 21. 8s. 1632
11159 the same royal folio, frontispiece, portrait, and woodcuts,

fine copy in old calf, neat, 21. 5s. 1650
11160 the same, with his Theatre of Great Britain, and Maps

of the known World ; 2 vols. royal folio, fine impressions
of the numerous plates, calf extra, 7/. 7s. 1650-76

.
“ In every respect a work of very great merit, whether we consider its

authorities, or the mode in which it is written. It is, in fact, a production
which may be read with great pleasure and profit at the present day, and
makes a nearer approach than any former chronicle to the tone of legitimate
history."

—

Drake's Shakspcare and his Times.

11161 Spelman’s (Edward) Dissertation on the Presence of the Pa-
tricians in the Tributa Comitia; 4to, sd. 5s. Bowyer

,
n. d.

“ From my friend the learned Mr. Bowyer, who printed but 25 copies to
give away.”

—

MS. Note.
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11162 Spelman’s (Sir H.) English Works, together with his Posthu-
mous Works relating to the Laws and Antiquities of
England; folio, fine portrait by White, neat, 1/. 10s. 1723

111 G3 De non temerandis Eeclesiis : Churches not to be vio-

lated
; 18mo, cloth, 3s. Oxford

,
1841

1 1 1G4 Spence’s (Elizabeth Isabella) Sketches of the present Manners,
Customs, and Scenery of Scotland ;

2 vols. 12mo, half-

bound, Gs. 1811
11 1 Go Spence’s (Joseph) Polymetjs

; or an Inquiry concerning the

Agreement between the Works of the Roman Poets and
the Remains of the Ancient Artists, being an Attempt
to illustrate them mutually from one another ; folio, first

edition, portrait by Vertue, and 41 fine plates, including

the caricature portrait of Provost Cooke, represented as

a Pedagogue with the head of an ass (afterwards sup-

pressed) ; in old calf, neat, 3/. 3 s. Dodsley
,
1747

111 66 the same, folio, Second Edition, portrait and plates,

neat, 21. 12s. 6d. ib. 1755

11167 the same, folio, Third Edition, portrait and plates, neat,

21. 2s. ib. 1774
11168 Crito, or a Dialogue on Beauty, by Sir H. Beaumont

;

8vo, 4s.
' 1752

1 1 169 Account of the Emperor of China’s Gardens; 8vo, 4s. 1752

11170 Essay on Pope’s Odyssey
;
12mo, neat, 4s. 1737

“ A very pleasing and useful criticism, liiglily esteemed by the learned.”

11171 Parallel in the Manner of Plutarch between Magliabechi

of Florence and R. Hill; 8vo, hf-bd. mor. uncut, 6s. 1759

11172 Observations, Anecdotes, and Characters of Books and
Men, with Notes by E, Malone ;

8vo, bds. 7s. 1820

11173 Observations, Anecdotes, and Characters of Books and
Men, with Notes, and a Life of the Author, by S. W.
Singer ; 8vo, portrait, calf gilt, 16s. 1820

11174 the same, folio, largest paper, on which only a few
copies were printed for illustration (published at 51. 5s,)

extra boards, 21. 16s. 1820
“ Spence's Anecdotes is one of the most entertaining volumes of literary

anecdote imaginable."

—

Dibdin.

11175 Spence’s (W.) Agriculture the Source of the Wealth of Bri-

tain ; 8vo, 2s. 1808

11176 On the Disease in Turnips termed Fingers and Toes

;

8vo, Is. Hull, 1812

11177 Spence’s (Wm.) Mathematical Essays, edited, with a Biogra-

phical Sketch of the Author, by J. F. W. Herschel
;
4to,

(pub. at 1/. 16s.) bds. 1/. Is. 1819

11178 Spencer’s (George William) History of England, from the first

Settlement of Brutus to the year 1795. Also a new
History of Scotland and Ireland

;
folio, nearly 300 En-

gravings (Portraits, Views, Costumes, Maps, Coins,

Medals^ &c.) fine copy in old calf gilt, 1/. 10s. 1793

11179 Spencer’s (Captain Edmund) Travels in Germany, with a

Glance at Poland, Hungary, and Switzerland, in 1834-36;

2 vols. 8vo, coloured plates and woodcuts (pub. at l/.4s.)

cloth, 12s. 1836
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11180

11181 -

11182

11183
1 1 184

11185

11186

11187

11188

11189

11190
11191

11192

11193

11194

11195

11196

Spencer’s (Captain Edmund) Travels in the Western Cau-
casus, including a Tour through Imeritia, Mingrelia,
Turkey, Moldavia, Galicia, Silesia, and Moravia, in 1836;
2 vols. 8vo, plates (pub. at l/.8s.) cloth, 12s. 1838
Travels in Circassia, Krim Tartary, 8cc. including a
Steam Voyage down the Danube from Vienna to Con-
stantinople, and round the Black Sea ; 2 vols. 8vo, por-
trait, map and plates (pub. at 1/. 11s. 6d.) cloth, 15s. 1839
Eight elaborate coloured Drawings of Public Buildings
at Carlsruhe, in the Duchy of Baden; folio, 16s.

Spencer’s (W. II.) Year of Sorrow, a Poem; 4to, sd. 3s. 1804
Spencer’s (Edmund) Works, Poetical and Prose, with the

principal Illustrations of various Commentators, Notes,
and Glossary, &c. by Archdeacon J. II. Todd

; 8 vols.
8vo, calf, marbled edges, 61. 6s. 1805
the same, 8 vols. royal 8vo, large paper, calf extra,
marbled edges, with full gilt backs, 8/. 8s. 1805

“ This edition is assuredly a very valuable one, and tho public are greatly
indebted to Mr. Todd for his fidelity and labour."

—

Animal Review.
Works, Prose and Poetical, with Glossary and Life by
J. Hughes

; 6 vols. 18mo, neat 1/. 4s. Tonson, 1750
One of the series called English Elzevirs. It contains the View of

the Slate of Ireland, which is found in but few editions.

Faerie Queene
; small folio, neat, 10s. 1609

First folio edition
; containing the first edition of Two Cantos of Mutabi-

litic.— See Todd's Spenser.

Faerie Queen— Shepheard’s Calendar— Mother Hub-
bard’s Tale—Colin Clout— and other Works

; small
folio, woodcuts, neat, 16s. 1617
Faerie Queen, with Life by Thomas Birch, and a Glos-
sary

; 3 vols. 4to, with 32 plates from Designs by Kent,
first impressions, new and neat in calf gilt, 21. 8s. 1751
another copy, 3 vols. 4to, plates, neat, ll.lls.6d 1751
Faeiie Queen, with a Glossary and Notes, Explanatory
and Critical, by John Upton

; 2 vols. 4to, fine copy, in
old calf, very neat, 21. 10s. 1753
Poetical Works, with a Preface by John Aikin, M.D.
6 vols. small 8vo, plates by Stothard, calf, 2/. 8s. 1806
loetical Works with Essay on his Life and Character
(by G. Robinson)

; 5 vols. crown 8vo, portrait, lif-bd
morocco, uncut, top edges gilt, 21 15s. 1825

?
0etica

!
W°rks

> with a Memoir by the Rev. John Mit-
i°rd

j
5 vols. foolscap 8vo, cloth, 1/. 5s. 1839

Poetical Works, complete in 1 vol. 8vo, cloth, 10s. 6J. 1840
“Spenser’s works," says Headley, “are an inexhaustible mine of the

richest materials, forming, in fact, the very bullion of our language
; and it

is to be lamented that they are so rarely explored for present use. Milton
was 11 consc5ous of their value; and many of the most admired and
popular passages in his works, to every intelligent reader,

‘

whisper whence they stole

C! ,

Those balmy spoils ’ (Paradise Lost).''

^PIKERS (Dr. s. H.) Travels through England, Wales, and
Scotland, in 1816. Translated from the German; 2 vols.
12mo, (pub. at 14s. unbound) calf gilt, 8s. 1820
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11197 Spilsbury’s (J.) Collection of Antique Gems, in the Collec-

tions of Earl Percy, the lion. C. F. Grenville, and T.

Slade, Esq. ; 4to, with 50 beautiful Engravings, first

impressions, very neat, 1/. 10s. 1785

11198 Spirit of ‘ The Bonk ,’ or Memoirs of Caroline Princess of

Hapsburgh ( Wife of George IV) a Political and Amatory
Romance, edited by T. Ashe ; 3 vols. 12mo, 9s. 1811

11199 Spirit of Libertinism displayed in a Collection and Confuta-

tion of Blasphemous and Profane Notions concerning

the Church; 8vo, hf-bd. calf, 4s. 1709

11200 SpiTZNER
5

s(Dr. Franz) Elements of Greek Prosody, translated

from the German (by Harrison); 8vo, sewed, 5s. 1831

11201 Spix and Martius’ Travels in Brazil in the years 1817, 1818,

1819, and 1820. Undertaken by the command of his

Majesty the King of Bavaria, and published under his

special Patronage. Translated from the German; 2 vols.

8vo, witli plates (pub. at 1/. 4s.) bds. 12s. 1824

11202 the same, 2 vols. in 1, 8vo, half-bound morocco, uncut,

top edge gilt, 16s. 1824

“ The gentlemen fixed on for the mission, appear, from the work before

us, to be admirably qualified, and to have pursued the object of their

journey with a zeal and diligence rarely equalled.”

—

Quarterly Review.

11203 Sporting Magazine, from its Commencement in October 1792

to August 1817, 50 vols.—New Series, from October

1817 to April 1830, 25 vols.—Second Series, from May
1830 to October 1838 inclusive, 17 vols.—Together,

92 vols, 8 vo, numerous plates (pub. at 69/. unbound)

uniformly hf-bd. calf gilt, 21/. 1792-1838

11204 Second Series, from November 1832 to February 1834 ;

16 Nos. 8vo, plates, 16s. 1832-34

11205 Sportsman’s Cabinet, or a correct Delineation of the various

Dogs used in the Sports of the Field, including the

Canine Race in general, consisting of a Series of En-

gravings by J. Scott, from Paintings by Reinagle; 2 vols.

4to, very fine impressions of the line-engravings and

woodcuts, calf extra, 4/. 10s. 1803

1 1206 Sportsman’s Dictionary, or the Gentleman’s Companion for

Town and Country, containing Instructions for Riding,

Hunting, Fowling, Fishing, Racing, Cocking, Hawking,

&c. &c. 4to, plates, very neat, 14s. 1792

11207 Spottiswood’s (Bp. James) Breefe Memoriall of hys Lyfeand

Death. Edited from a MS. in the Auchinleck Library by

Sir A. Boswell; 4to, privately printed, sd. 10s. Edinb. 1811

11208 Sprat’s (Thomas, Bishop of Rochester) History of the Royal

Society; 4to, plates, neat, 5s. 1667

1 1209 the same, 4to, very neat, 6s. 1 702

11210 the same, 4to, very neat, 5s. 1722

11211 the same, 4to, slightly wormed, very neat, 4s. 1734

1 121 1* True Account of the Rye House Plot; folio, 10s. 1685

11212 Spratt’s (G.) Table of Vegetable Poisons, exhibiting the

principal Poisonous Plants ;
4to, 35 finely coloured

figures, bds. 16s. 1832
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11213 Sprengell’s (Kurt) Introduction to the Study of Cryptoga-

mous Plants ; 8vo, 10 coloured plates, scarce, 15$. 1807

11214 Sprigge’s (Joshua) Anglia Rediviva, England’s Recovery:

being the History of the Motions, Actions, and Successes

of the Army under Sir Thomas Fairfax
;

folio, with

brilliant impression of the equestrian portrait of Fairfax,

by Marshall, and folding Plan of the Battle of Naseby,

fine copy in red morocco, gilt edges, 5/. 5s. 1647

11215 the same, folio, wanting the Portrait and the Plan of

Naseby, hf-bd. 15s. 1647
« If you would know the facts of Fairfax and liis Independant Army,

till the reduction of Oxford and the King, you will find them in Sprigge.

But you must not expect to find in this Parliament historian the moderation,

sense, and composition of Thomas May. But it is worth reading; and

Walker (in his History of Independency) tells us it was not Fairfax’s chap-

lain Sprigge,but Colonel Fiennes, who composed it. There is, at the end, a

curious list of all Oliver's commanders, even to the subalterns.” Warburlon

11216 Spry’s (Rev. John Hume) Bampton Lectures: Christian

Unity Doctrinally and Historically considered ; 8vo,

boards, 9s. Oxford
,
1817

11217 Spurziieim’s (Dr. J, G.) Lectures on Phrenology; 12mo,

bds. 3.9. 1837

11218 Squire’s (S.) Two Essays: i. A Defense of the Antient

Greek Chronology.

—

ti. An Enquiry into the Origin of

the Greek Language
;
8 vo, neat, 4s. 1741

11219 Historical Essay upon the Anglo-Saxon Government,

both in England and Germany; 8 vo, scarce, 10s.6J. 1753

1 1219*Stabback’s (Rev. Thomas) The Four Gospels and Acts, illus-

trated by Annotations, Maps, and a Genealogical Table

of the Family ofHerod ;
2 vols.8 vo,bds. 1 6s. Falmouth

,
1 809

11220 Stace’s (Machell) British Historical Intelligencer : containing

a Catalogue of English, Scottish, Irish, and Welch His-

torians, &c. 8 vo, bds. 8^. Westminster
,
1829

11221 Stack’s (Richard, D.D.) Lectures on the Acts of the Apostles,

explanatory and practical, Second Edition ; 8 vo, (pub-

lished at 8 .9.) cloth, 2.9 . 6d. 1805

1 1222 Stackhouse’s (Thomas) History of the Holy Bible, with An-
swers to Infidel Objections on the most remarkable Pas-

sages, and most important Doctrines, and a Connection

of the Profane with the Sacred Writings. A new Edition,

corrected and improved by George Gleig, LL.D. Bishop

of Brechin
;
3 vols. royal 4to, large paper (published

at 9/.9$.)bds. 2/.10$. 1817
“ This work has always been highly esteemed for its utility and the vari-

ety of valuable illustration which the author has brought together from

every accessible source. This new edition, published by the Rev. Dr.

Gleig, one of the bishops of the Scotch Episcopal Church, contains im-

portant corrections and additions.”

—

Horne.

1 1 222* Complete Body of Speculative and Practical Divinity;

folio, frontispiece, calf, 18 .9 . 1754
11223 another Edition, 3 vols. 8 vo, calf, 1 /. 1 .9 . Dumfries

,
1776

11223* A New and Practical Exposition of the Apostle’s Creed;

folio, very neat, 10$. 1747
11224 Defence of the Christian Religion, from the Objections

of Modern Anti-Scripturists; 8vo, neat, 6.9. 1731
84
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1 1224*Stacktiouse\s (John) Nereis Britannica, containing all the

Species of Fuci, Natives of the British Coasts
; folio,

many coloured plates, Ixls. 1/. 16s. Bath, 1801

11225 Stackhouse’s (T.) Horne Tooke reviewed, or an Explanation
of the Particles “of” and “for”; 8vo, 2s. 1813

11225* Epitome of the History, Laws, and Religion of Greece ;

12mo, bds. 2s. Qd. 1824

11226 Stael de Holstein (Baroness) Treatise on Ancient and Mo-
dern Literature; 2 vols. 8vo, bds. 7s. 1803

1 1227 the same, 2 vols. 8vo, calf, marbled edges, 9s. 1803

11228 Delphine ; 6 vols. 12mo, neat, 9s. 1803
11228* Letters on the Writings and Character of Rousseau;

8vo, bds. 4s. 1814

11229 Germany
; 3 vols. 8vo, (pub. at 1/. 16s.) bds. 18s. 1813

11230 Considerations on the French Revolution ;
3 vols. 8vo,

(pub. at 11. 16s.) bds. 1/. Is. 1819

11231 Memoirs of the Private Life of my Father, M. Necker.

To which are added Miscellanies by M. Necker
;
8vo,

bds. 3s. 1818

11232 the same, 8vo, calf gilt, 5s. 1818

11233 Ten Years’ Exile, or Memoirs of that interesting Period

of her Life ; 8vo, (pub. at 12s.) bds. 6s. 1821

11233* Letters on England; 8vo, (pub. at 10s. 6d.) bds. 6s. 1825

11234 Stafford Gallery. Engravings of the Most Noble the
Marquis of Stafford’s (His Grace the Duke of Su-

therland’s)Collection of Pictures,arranged according

to Schools, and in Chronological Order, with Remarks
on each Picture, by Wm. Y. Ottley, Esq. F.S.A. and

P. W. Tomkins, Esq. containing 291 Engravings (besides

1 3 Plans of the Rooms) executed in the line manner by
Finden, Fittler, Heath, Schiavonetti, Smith, Byrne,
Warren, Landseer, Romney, Worthington, Picart,

and other eminent Artists
;
4 vols. folio, fine impres-

sions (pub. at 3 51. 14s.) hf-bd. uncut, 6/. 6s. 1818

1 1235 the same, 4 vols. in 2, imperial folio, large pater, with

Proof Impressions on India Paper (pub. at 71/. 8s.

unbound) green morocco, super extra, joints, gilt edges,

30/.
" 1818

11236 Stafford’s (Thos.) Pacata Hibernia: Ireland appeased

and reduced, or an Historie of the late Warres of Ire-

land, especially within the Province of Mounster, &c.

folio, portraits of Carew Earl of Totness, and of Queen
Elizabeth, with numerous plans and maps, line copy, tur-

key morocco, super extra, gilt edges, 71. 7s. 1633

11237 the same, folio, portraits, plans, and maps, excepting the

map of Munster, which is from Speed, neat, 1/. 16s. 1633

1 ] 238 the same, folio, wanting the Portraits and the Map of

Munster, hf-bd. 1/. Is. 1633

11239 the same, 2 vols. royal 8vo, with Portraits of Queen

Elizabeth and the Earl of Totness, and facsimiles of all

the original maps and plans (published at 1/. 11s. 6d.)

bds. 1/. Is. Dublin, 1820

11240 the same, 2 vols. imperial 8vo, large paper (published

at 3/. 3s.) bds. 1/. 8s. 1821
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11240*Stafford’s (Anthony) Meditations and Resolutions, Moral,
Divine, and Political, with an Oration on Calumny by
J. Lipsius; 12mo, neat, 10.s\ 1612

11241 Stafford’s (Nicholas, Dp. of Chester) Primary Charge
;
4to,

3s. 6d.
'

1692
11241*Stafford’s (John) Scripture Doctrine of Sin and Grace con-

• sidered, in twenty-five Discourses on the seventh chapter
of the Epistle to the Romans; 8 vo, calf, scarce, 10s.6J. 1772

11242 £>tafForti’£ (©Htlltant) Compcntitous or brtcft iEjfamtnattoit
of mtannc orbtnarn Complaints of divers of our Coun-
trymen in these our dayes; sm. 4to, very neat, 12s. 1581

This rare tract has been erroneously attributed to Shakspeare. A copy
sold in Steevens' sale for 3 / and another at Sotheby’s (June 1821) fori/. 13s.

1 1242*Staffordshire. Nightingale’s Topographical and Historical
Description of Staffordshire ; 8vo, map and 14 Engrav-
ings, bds. 12s. 1814

1 1 243 The following Portions from Shaw’s History separately :

Burton upon Trent, 33 pages and

3 plates, folio, 6s.

Drayton Bassett and Canwell,
16 pages and 7 plates, folio, 6s.

Fisherwick. 4 pages & view, fol. 3s.

Lichfield, 124 pages and ISplates,

folio, 12s.

Longdon, 18 pages and 5 plates’

folio, 6s.

Tamworth, 20 pages and 4 plates,

folio, 6s.

Tutbury and Needwood Forest,
50 pages and 4 plates, folio, 7s.

Wolferstan Pedigree, Is.

11244 Standard Library for the People. A Collection of Po-
pular Works published by T. Tegg

; in 25 vols. royal
32mo, cloth, gilt edges, 21. 10s. 1841

Each work may be had separately, viz.

1. ThreeExperiments of Living, 2s.

2. Abbot’s Hoary Head and the

Valleys below, 2s. Gd.

3. Sedgwick's (Miss) Love Token
for Children, 2s.

4. Child's (Mrs.) The Mother's

Book, 2s.

5. Live and let live, 2s. Gd.

6. Best’s Art of Angling, by Jack -

son, 2s. 6c/.

7. Child’s (Mrs.) Frugal House-
wife, 2s.

8. Todd’s Sabbath School Teacher,
3s.

9. Sigourney’s (Mrs.) Letters to

Mothers, 2s.

10. Mores Stories for Persons of

the Middle Ranks, 2s. Gd.

1 1 . Rich Poor Man and Poor Rich
Man, 2s.

12. Diary of an American Physi-
cian, 2s.

13. Mason on Self-Knowledge, 2s.

14. More’s Practical Piety, 2s. Gd.

15. Todd’s Student’s Manual, 3s.

16. More's Dramas, Search after

Happiness,and Essays to Young
Ladies, 2s. Gd.

1 7 . Philosophy ofCommon Sense, 2s.

18. More’s Tales for the Common
People, 2s. Gd.

1 9. Holding’sDomestic Addresses,2s.

20. Todd’s Lectures to Children, 2s.

21. Truth made simple, 2s.

22. Simple Sketches, 2s.

23. Spring’s Obligations of the World
to the Bible, 3s.

24. More’s Christian Morals, 2s. Gd.

25. Sabbath School as it should

be, 2s. 6d.

1 1244*Standard Novelists, published by Henry Colburn ; 20 vols.

12mo, frontispieces and vignette title-pages, cloth, 6/. v.y.

Vols. 1, 2.

3.

4,5.

6,7.

8, 9.

10 .

11 .

Each volume may be had separately, at 6s

Pelham
O'Donnel

Tremaine

Brambletye House
The Disowned
Frank Mildmay
Granby

Vol. 12. Devereux
13-15. Sayings and Doings

16. Florence Macarthy
17. Richlieu

18. Zillah

19. Chelsea Pensioners

20. Gurney Married
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1 1245 Standard Novels and Romances, comprising the best Works
of the most distinguished modern Novelists, published by
Bentley; 90 vols. foolscap 8vo, frontispieces and vignette

title-pages (pub. at 27/.) cloth, 221. 10s. v. y.

11246 the same, 90 vols. foolscap 8vo, calf extra, 34/. v. y.

Each volume can be had separately, at 6s. viz.

1. The Pilot, by Cooper

2. Caleb Williams, by Godwin
3. The Spy, by Cooper

4. Thaddeus of Warsaw, by Jane Porter

5. St. Leon, by Godwin
6. Last of the Mohicans, by Cooper

7. 8. The Scottish Chiefs, by Jane Porter

9. Frankenstein, by Mrs. Shelley; and

Ghost Seer, Vol. I, by Schiller

10. Edgar Huntly, by Brockden Brown;
and conclusion of Ghost Seer

11. Hungarian Brothers, by A. M. Porter

12, 13. Canterbury Tales, by the Misses Lee

14. The Pioneers, by Cooper

15. Self-Control, by Mrs. Brunton

16. Discipline, by Mrs. Brunton

17. The Prairie, by Cooper

18. 19. The Pastor’s Fire-Side, by Miss

Jane Porter

20. Lionel Lincoln, by Cooper

21. Lawrie Todd, by Galt

22. Fleetwood, by Godwin
23. Sense and Sensibility, by Miss Austen

24. Corinne, by Madame De Stael

25. Emma, by Miss Austen

26. Simple Story, and Nature and Art, by

Mrs. Inehbald

27. Mansfield Park, by Miss Austen

28. Northanger Abbey, and Persuasion, by

Miss Austen

29. The Smuggler, by Banim
30. Pride and Prejudice, by Miss Austen

31. Stories of Waterloo, by Maxwell

32. The Hunchback of Notre Dumo, by

Victor Hugo
33. The Borderers, by Cooper

34. Eugene Aram, by Bulwer

35. Maxwell, by Theodore Hook
36. Water Witch, by Cooper

37. Mothers and Daughters, by Mrs Gore

38. The Bravo, by Cooper

39. The Heiress of Bruges, by Grattan

40. Red Rover, by Cooper

4 1 . Vathek, by Beckford
;
Castle of Otranto,

by Horace Walpole ; and Bravo of

Venice, by M . G. Lewis

42. The Country Curate, by Gleig

43. The Betrothed, by Manzoni

44. Hajji Baba, by Morier

45. Hajji Baba in England, by Morier

46. The Parson’s Daughter, by T. Hook

47. Paul Clifford, by Bulwer

48. The Younger Son, by Capt. Trelawny

49. The Alhambra, by Washington Irving;

The Last of the Abencerrages, by

Chateaubriand
;
and The Involuntary

Prophet, by Horace Smith

50. The Headsman, by Cooper

51. 52. Anastasius, by Hope
53. Darnley, by James
54. Zohrab, by Morier

55. Heidenmauer, by Cooper

56. De L’Orme, by James

57. Headlong Hall, NightmareAbbey, Maid
Marian, and Crotchet Castle, by
Peacock

58. Trevelyan, by the author of A Marriage

in High Life

59. Philip Augustus, by James

60. Rookwood, by Ainsworth

61. Henry Masterton, by James

62. Peter Simple, by Marryat

63. Jacob Faithful, by Marryat

64. Japhet in search ofa Father, byMarryat

65. King’s Own, by Marryat

66. Mr. Midshipman Easy, by Marryat

67. Newton Forster, by Marryat

68. The Pacha of Many Tales, by Marryat

69. Rattlin the Reefer, by Howard
70. Captain Blake, or My Life, by Maxwell

71. Helen, by Miss Edgeworth

72. The Last Days of Pompeii, by Bulwer

73. The Bivouac, by Maxwell

74. Precaution, by Cooper

75. .Tack Brag, by Theodore Hook
76. Rory O'More, by Lover

77. Ben Brace, by Chamier

78. Vicar of Wrexhill, by Mrs. Trollope

79. The Buccaneer, by Mrs. S. C. Hall

80. Tylney Hall, by Thomas Hood
81. The Widow Bamaby, by Mrs. Trollope

82. The Soldier of Lyons, by Mrs. Gore

S3. Marriage, by Miss Ferrier

84. The Inheritance, by Miss Ferrier

85. Destiny, by Miss Ferrier

86. Gilbert Gurney, by Theodore Hook

87. The Widow and the Marquess, or Love

and Pride, by Thedore Hook
88. All in the Wrong, by Theodore Hook
89. Homeward Bound, and Eve Effing-

ham, by Cooper

90. Path- Finder, bpr Cooper

“ This cheap and elegant library of entertainment must ensure a prodigious success,

for it is wonderfully convenient and wonderfully cheap. We have seen no work more

attractive in every way.”— Literary Gazette.

“ We know of no recent work that deserves so hearty an encouragement from the

great body of English readers. From the first issue to the present moment we have

never ceased to recommend the Standard Novels /—it is an unrivalled series ol modern

works of fiction."

—

Alhetueum.
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11247 Stanfield’s (Clarkson) Views on the Moselle, the Rhine, and

the Meuse ;
imperial folio, containing 30 beautiful Li-

thographs, tinted, lif-bd. uncut, 41. 1838

11248 the same, beautifully coloured, and mounted on

card-board, in a Portfolio
;

10/. 1838

1 1248*Stanger (Dr. C.) on Contagious Fever ;
8vo, Is. 1802

11249 Stanhope’s (Earl) Letter on the Corn Laws ;
8vo, 2s. 1826

11250 Stanhope’s (Dean George) Paraphrase and Comment upon all

the Epistles and Gospels appointed to be used in the

Church of England
;
4 vols. 8vo, neat, 1/. Is. 1715

11251 the same; tenth Edition, 4 vols. 8vo (pub. at 21. 2s) bds.

l/.14s. 1817

11252 the same ; 4 vols. 8vo, calf gilt, 21. 2s. 1817

11253 the same
; 4 vols. 8vo, calf extra, 21. 5s. 1817

“ A work,” says Archdeacon Todd, “ in which instruction is recommended
with exhortations the most affectionate, and enforced with arguments the

most irrefragable."—See his Deans of Canterbury.

11254 Stanhope’s (Hon. Col. Leicester) Greece in 1823 and 1824.

A new Edition, with Supplementary Papers on Greece
in 1825. To which are added, Reminiscences of Lord
Byron

;
8vo, portrait of Byron, andfacsimiles of letters

(pub. at 15s.) bds. 9s. 1825
11255 Stanhope’s (J. Spencer) Olympia: or, Topography illustra-

tive of the actual State of the Plain of Olympia, and of

the Ruins of Elis
;
royal folio, map, and 16 fine plates,

first impressions (published at 41. 4s.) half-bound, uncut,

21. 10s. 1824
11256 Topographical Sketches of Megalopolis, Tanagra, Aulis,

and Eretria
;
royal folio, plans, sewed, 8s. Leeds, 1831

11257 Stanley’s (Thomas) History of Philosophy, containing the
Lives, Opinions, Actions, and Discourses of the Philoso-

phers of every Sect ; folio, portraits of Stanley and the

Philosophers, by Faithorne, neat, 18s. 1687
11258 the same

; folio, portraits by Faithorne, neat, 18s. 1701
11259 the same ; 4to, portraits, very neat, 1/. 8s. 1743
11260 Stanyan’s (T.) Grecian History; 2 vols. 8vo, neat, 9s. 1751
11261 Stapleton’s (Thomas) Fortresse of the Faith, first planted

amonge us Englishmen, and continued hitherto in the
universall Church of Christ. 'The faith of ivhich time
Protestants call PAPISTRY; small 4to, half-bound,
scarce, 12s. Antwerpe

,
1565

11262 Starke’s (Mariana) Information and Direction for Travellers
on the Continent. Fifth Edition

; 8vo (pub. at 15s.)

bds. 6s. 1824
11263 Beauties of C. M. Maggi paraphrased; to which are

added Sonnets
; 8vo, bds. 2s. 6d. Exeter

,
1811

1 1 264 Stark’s (Adam) History and Antiquities of Gainsburgh (Com.
Line.) together with an Account of Stow (the Roman
Sidnacester)

;
royal 8vo, map and plates, bds. 12s. 1817

11265 Stark’s (James) Scenery of the Rivers of Norfolk, comprising
the Yare, the Waveney, and the Bure ; with Historical
and Geological Descriptions, by J. IV. Robberds

; royal
4to, containing 36 beautiful Engravings by Cooke,
Cooper, and other eminent Engravers, genuine Proofs
on India Paper (pub. at 6/. 6s.) bds. 4/.4s. Norwich , 1834
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11266 State Papers. A very complete Series of the various
Historical Collections of State Papers, Letters,
and Public Documents, illustrating the History
of England, from the time of the Conquest to the
Accession of the House of Hanover. Forming a

Series of 140 vols. uniformly bound in calf, richly gilt,

by J. Clarke, 200/. v. y.
The Collection consists of :

Anderson's (James) Collections relating to

the History of Mary Queen of Scots ; 4

vols. 4to 1727

Bacon’s (Lord) Original Letters, Memoirs,

State Papers, &c. published by Robert

Stephens; 4to 1736

Berkeley’s Literary Rebcs; Original

Letters from Charles II, James II, &c.

8vo 1789

Birch’s (T.) Memorials of the Reign of

Queen Elizabeth, from the year 1581

till her death; 2 vols. 4to 1754

View of the Negotiations between the

Courts of England, France, and Brus-

sels, from 1592 to 1617, extracted from

the MS. Collections of Sir Thomas Ed-

mondes
;
8vo 1749

Boulter’s (Primate of all Ireland

)

Letters

containing an Account of the Transac-

tions of Ireland from 1724 to 1738; 2

vols. 8vo 1769-70

Boyle's (Earl of Orrery) Collection of State

Papers; 2 vols. 8vo 1743

Bromley’s (Sir George) Original Letters of

the Royal Family of Stuart, from 1619

to 1665 ; 8vo 1787

Brown’s (T.) Miscellanea Aulica, a Collec-

tion of State Treatises never before pub-

lished; 8vo 1702

Burghley’s (W. Cecil, Lord) Collection of

State Papers, published by S. Haynes

and W. Murdin; 2 vols. folio 1740-59

Burnet’s (Bishop) Memoirs of the Lives

and Actions of James & William, Dukes

of Hamilton and Castleherald : fol. 1677

(Containing Letters, &c. of Charles I)

Cabala, sive Scrinia Sacra; Mysteries of

State and Government, in Letters, with

an Appendix of Original Letters and Ne-

gociations ;
folio 1691

Carleton's (Sir Dudley) Letters (to and

from) during his Embassy in Holland,

from January 1615 to December 1620.

Published by Lord Royston; 4to (pri-

vately printed) 1757

A Second Volume, now first printed

from the Originals by Sir Thomas Phil-

lipps, Bart. 4to (Privately printed) 1841

Carstares' (W.) State Papers and Letters,

addressed to him as confidential Secre-

tary to King William III. Published

by J. M'Cormick ; 4to 1780

Carte’s (Thomas) Collection of Letters

;

2 vols 8vo 1739

Cecil's (Sir R. Earl of Salisbury) Secret

Correspondence with James VI of Scot-

land. Published by Sir D. Dalrymple ;

12mo 1767

Chalmers’ (G.) Collection of Treaties be-

tween Great Britain and other Powers

;

2 vols. 8vo 1790

Clanricarde (Ulrick, Marquis of) Me-
moirs and Letters during the Irish Re-

bellion in the Reign of Charles I
;
printed

from the Original MSS. by Lord Clanri-

carde ; folio 1757

Clarendon’s (Lord) Collection of State

Papers, from the year 1621 to 1674 ;
3

vols. folio 1767

Clarendon’s (Henry, Lord) Diary and Cor-

respondence with his Brother the Earl of

Rochester,together with Lord Rochester’s

Diary, from 1687 to 1690. Edited by
Bishop Douglas; 2 vols. 4to 1763

Cole’s (C.) Memoirs of Affairs of State,

from 1697 to the latter end of 1708.

Published from the original Papers of

Mr. Secretary Vernon, &c. folio 1733

Cromwell’s Letters of State. See Milton

Culloden Papers, Letters and Documents,

from the year 1625 to 1748. Published

from the originals, in the possession of

D. Forbes, Esq. of Culloden ; 4to 1815

Dalrymple’s (Sir D. Lord Hailes) Memo-,

rials and Letters relating to the History

of Britain in the Reigns of James I and

Charles I ; 2 vols. small 8vo 1766

Dalrymple’s (Sir John) Memoirs of Great

Britain and Ireland; 3 vols. 4to 1771-88

De Foe's (Daniel) History of the Union.

By G. Chalmers; 4to 1787

D'Ewes’ (Sir Simon) Journal of all the Par-

liaments during the Reign of Queen

Elizabeth ;
folio 1693

Digges' (Sir Dudley) Complete Ambas-

sador, Letters of State on the intended

Marriage of Q. Elizabeth, &c. folio 1665

Dover's (Lord) Ellis Correspondence, now
first published from the originals ; 2 vols.

Svo 1828

Essex’s (Arthur Capel, Earl of) Letters

during his Administration, anno 1675;

4to Privately printed, 1770

Ellis' (Sir LI
)
Original Letters illustrative

of English History, chiefly from the ori-

ginals in the British Museum; 7 vols.

small Svo 1824

Fenn’s (J.) Letters of the Paston Family,

written during the Reigns of Henry VI,

Edward IV, and Richard III
;
5 vols.

4to 1787-1823

Forbes’ (P.) Letters and State Papers

during the Reign of Queen Elizabeth

;

2 vols. folio 1740

Half.’s (John) Golden Remains, and Let-

ters (on the Synod of Dort, &c.) 1688
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State Papers—

(

continued.)

Hardwickr's (Philip Yorke, Earl of) Col-

lection of State Papers, from 1501 to

1726, with Supplement; 2 vols. 4to 1778
Howard’s (L.) Collection of Letters and

State Papers ; 4to 1753
Howell's (James) Epistola) Ho-Elianse,

Familiar Letters, Domestic and Foreign

;

8vo 1726
Husband’s (Ed

)
Collection of all Public

Orders, Ordinances and Declarations of

both Houses, from March 1642 to De-
cember 1 6 16 ; folio 1 616

Liverpool’s (Earl of) Treaties of Peace,

Alliance, and Commerce, between Great
Britain and other Powers, from 1648 to

1783 ;
3 vols. 8vo 1785

Lockhart Papers, from the original MSS.
of George Lockhart, of Carnwath, rela-

ting to the Exiled Stuarts, from 1702 to

1715; 2 vols. 4to 1817
Lodge’s (E

)
Illustration of British History

from Henry VIII to James I
;
3 vols-

4to 1791
Mac Allester’s (01.) Series of Letters on

the Intended French Invasion in 1759
(and respecting the Pretender), 2 vols.

4 to 1767
Macpherson’s (J.) Original Papers, from

1660 to 1714; 2 vols. 4to 1767
(Containing James II’s Autobiography)

Madox’s (T.) Formulare Anglicanum, An-
cient Charters, from the Conquest to the

Death of Henry VIII
; folio 1702

Marchmont Papers, illustrating Events
from 1685 to 1750, by Sir G. H. Rose

;

3 vols. Svo
, 1831

Menager. Minutes of Menager’s Nego-
ciation

; Svo 1736
Milton’s (J) Original Letters and Papers

of State, addressed to Oliver Cromwell,
from 1619 to 1658; folio 1745

Mountmorres' History of the Irish Parli-

ament, from 1634 to 1666 (chiefly from
the Papers of Mr. Secretary Southw'ell),

2 vols. 8vo ] 792
Nalson’s (J.) Impartial Collection of the

great Affairs of State, from the beginning
of the Scotch Rebellion in 1639, to the

murder of Charles I
;
2 vols. folio 1682-3

Prynne’s (W.) Exact Abridgment of the

Records in the Tower; folio 1657
Records: a Chronological Vindication

and Historical Demonstration of the

King’s Supreme Ecclesiastical Jurisdic-
tion in and over all Spiritual or Religious
Affairs, more particularly from the year
1199 to 1307 ; folio, large paper 1666-68

Rapin' s (P.) Acta Regia, from William Ru-
fus to Charles I

; folio n.d.

Rawdon Papers, a Collection of Letters to

and from Primate Bramhall
; Svo 1819

Rushwortii's (J.) Historical Collections of
Private Matters of State, &c. from 1618
to 1648; 8 vols. folio 1721

So important a Collection of Slate Papers

Rushwortii’s State Papers Abridged and
Improved

; 6 vols. 8vo, (Said by Hallam
to contain matter not in the folio.) 1703

Sadler’s (Sir Ralph) Letters and Negotia-
tions

; 8vo, 1720
Sadler’s State Papers and Letters, edited

by A. Clifford, with Life by Sir Walter
Scott ; 2 vols. 4to 1809

Select Collection of Original Letters
written by Eminent Persons, from the
Reign of Henry VIII; 2 vols. 12mo 1755

State Tracts, privately printed during
the Reign of King Charles II

;
2 vols.

folio 1693
State Tracts published during the late

Revolution of 1688, and during the Reign
of William III

; 3 vols. 1705-6 7
Stuafforoe’s (Thomas Wentworth, Earlof)

Letters and Despatches
; wT

itli an Essay
towards his Life, by Sir G. Radcliffe

; col-

lected by W. Knowles, 2 vols. folio 1789
Sydney s (Sir Henry) Letters and Memo-

rials of State, in the Reigns of Queen
Mary, Elizabeth, King James, Charles
I, Oliver Cromwell, and Charles II.

Edited by Collins. 2 vols. folio 1746
Temple's (Sir W.) Works; 2 vols. folio,

best edition 1750
“ The state papers respecting the affairs of

Holland are of the utmost importance."
Thorpe’s (John) Registrum Rofiense, or

Ancient Charters, Documents, Instru-
ments, &c. illustrating the History of
Rochester

; folio 1 769
Thurloe's (Mr. Secretary) Collection of

State Papers, from the year 1638 to the
Restoration of King Charles II

; with
Life, by Birch; 7 vols folio 1742

Townshend’s (H.) Historical Collections
of the Four last Parliaments of Queen
Elizabeth; folio 1680

Walker’s (Sir Ed.) Historical Collections
;

folio 1705
Walker s (Jno.) Account of the Numbers

and Sufferings of the Clergy of the Church
of England who were sequestered during
the Rebellion

; folio 1714
Whitelocke’s (Sir Bulstrode) Memorials

of the English Affairs, from the supposed
Expedition of King Brute, to the death
of King James I. Published by Penn
and Weiwood

; folio ‘

1709
Memorials of English Affairs, from

the beginning of the Reign of King
Charles I, to the Restoration of King
Charles II; folio 1732

Winwoou’s (Sir Ralph) Memorials of Af-
fairs of State, in the Reigns of Queen
Elizabeth and King James I. Collected
by E. Sawyer; 3 vols. folio 1725

Wynne’s (W.) Life of Sir Leoline Jenkins,
with a Collection of Original Papers re-
specting the Peace of Nimeguen

; 2 vols.
folio 1724

man probably never again occur for sale.
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11267 State Papers. A choice Collection of Papers relating to

State Affairs during the late Revolution ;
8vo, lit. 7s. 1703

Containing, among others, two tracts on the Scotcli Settlement at Darien;

four tracts on a Standing Army; Tafle’s Narrative; &c. &c.

11268 State Papers relative to the War with France ;
vol. xi, 8vo,

half-bound, 7s. 1802

1 1269 State Tracts (A Collection of) published during the Reign

of King William III
; 3 vols. folio, neat, 21. 2s. 1705-7

11270 the same
;

vol. i and ii
;

folio, neat, 15s. 1705-6

11271 State Tryals for Treason, Murder, Rapes, Heresy, &c. from

the Reign of Richard II
;
2 vols. folio (vol. i wants title-

page) neat, 5s. Dublin
,
1737

11271*State of the Nation in 1822 ; 8vo, sewed, 2s. 1822

1 1272 Statius, translated into English Verse, with Notes, by W.^L.

Lewis ;
2 vols. 8 vo, neat, 1 2s. Oxford, Clarendon Press, 1 767

11273 the same ;
2 vols. 8vo, neat, 12s. 1773

1 1 274 Statutes matte antt cdtabltdl)ctt from tljc Etntc of Ivin3 Ilcmmlftt,

to tl)e Hleatl) of (CL 3£lt$abetl). Printed by various

printers (Cawood, Berthelet, Vr
ykcs, Grafton, Barker,

&c.) in 4 vols. folio, fine clean copies, 1/. 16s. 1543-1601

1 1275 Statutes at large, from Magna Gharta to the 2d and 3d \ ic-

toria, by Owen Ruffhead, T. E. lomlins, J. Raithby,

and N. Simons; 32 vols, 4to, law calf, 38/. 1/ 69-1839

11276 Statutes at large from Magna Charta to 2d and 3d Victoiia,

by C. Runnington, Tomlins, Raithby, and Simons

;

28 vols. 4to, law calf, 38/. 1786-1839

1 1277 Statutes at large, from Magna Charta to 2d and 3d "V ictoiia,

by Tomlins, Raithby, and Simons, with Raithby’s Index

to 49th George III; 25 vols. 4to, law calf, 45/. 1811-39

11278
1 1279

11280

11281

1 1 282

11283

11284

11285

the same ;
61 vols. 8vo, law calf, 48/. 1811-40

Staveley’s (Thos.) Romish Horseleech : or, an impaitial

History of the intolerable charge of Popery to this Na-

tion : with an Essay on the King’s Supremacy; 8vo,

neat, 8s.
. . ,

.

1874

This work is erroneously attributed, by the editor of the Bodleian Cata-

logue and by Dr. Watt, to*William Stanley, D.D. Dean of St. Asaph, and

Master of Benet College, Cambridge.

History of Churches in England ;
8vo, best Edition,

uncut, scarce, 10s. * /7 “.

Staunton’s (Sir George) Authentic Account of the Earl of

Macartney’s Embassy to China ;
3 vols. 8vo, maps, bds.

1 / 1 s
1/98

Translation of Ta Tsing Leu Lee, being the Funda-

mental Laws, &c. of the Penal Code of China, with

Notes ;
4to (pub. at 3/. 3s.) bds. 16s.

_

1810

Miscellaneous Notices relating to China, and our Com-

mercial Intercourse with that Country, including Trans-

lations from the Chinese Language ;
8vo, bds. 5s. 1822

Stavorinus’ (J. S.) Voyages to the East Indies, comprising an

Account of all the Dutch Possessions in India, and at

the Cape of Good Hope, translated, with Notes and Ad-

ditions, by S. II. Wilcocke ;
3 vols. 8vo, maps, uncut,

the same; 3 vols. 8vo, new and neat in calf gilt, l/.4.<?. 1798

The work of a sensiblo and intelligent observer, containing much useful

information concerning tlic Dutch Possessions.
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1 1286*

—

1 1287 —
11287*

—

11286 Stebbing’s (Henry, D.D.) History of the Church of Christ,

from the Diet of Augsbourg, 1.500, to the Eighteenth
Century, in Continuation of Milner’s Church History;
vol. 1, 2, and 3, 8vo, bds. ll. 16s. 1839-42
History ofthe Christian Church,2 vols. 1 2mo, cloth, 1 2s. 1 833
History of the Reformation, 2 vols. 12mo, cloth, 12s. 1836
Lives of the Italian Poets; 3 vols. post 8vo, portraits

(pub. at 17. 11s. 6d.) bds. 15s. 1831
11288 Stedman’s (Captain J. G.) Narrative of a Five Years’ Expe-

dition against the revolted Negroes of Surinam, from
1772-77, elucidating the History of that Country, and
describing its Productions, viz. Quadrupeds, Birds, Fishes,
Reptiles, Trees, Shrubs, Fruits, and Roots, &c. 2 vols.

4to, first and best Edition, brilliant impressions of the
plates, chiefly Natural History, fine copy in old russia,

21 10s. 1796
1 1288* the same. Second Edition

;
2 vols. 4to, plates, fine copy

in old calf gilt, 11. 16s. 1806
11289 Stedman’s (C.) History of the Origin, Progress, and Termi-

nation of the American War ; 2 vols. 4 to, plans, calf
gilt, 1/. 10s. 1794

11290 Steele’s (Joshua) Essay towards establishing the Melody and
Measure of Speech to be expressed and perpetuated by
peculiar Symbols

; 4to, scarce, 10s. 1775
Steele’s (Sir Richard) Account of the Roman Catholick Reli-

gion; 8vo, neat, 3s. 171,5
Dramatick Works

; 12mo, portrait, calf, 10s. 1761
Epistolary Correspondence, with Fragments of Three
Plays: edited by J. Nichols

; 2 vols. 8vo, portrait (pub.
at 16s.) bds. 7s. 1809
the same

; 2 vols. 8vo, half-bound, 9s. 1809
Stemmata Ciiicheleana

; or, a Genealogical Account of
some of the Families derived from Thomas Chichele, of
Higham-Ferrers, in the County of Northampton

; 4to,
plates, uncut, ll. 7s. Oxford, 1765

1 1295*Stennett’s (Samuel, D.D.) Works, with Life by W. Jones ;

3 vols. 8vo, (pub. at 1/. 4s.) bds. 18s.
‘ 1824

11296 Stephens (James) Pamphlets, viz.—The Crisis of the Sugar
Colonies.—Reasons for an immediate Alliance with St.
Domingo.—War in Disguise : or, Frauds of Neutral
Flags.—In 1 vol. 8vo, half-bound, 10s. 1802-4-5

11 296* Stephens’ (E. B.) Basque Provinces, their Political State,
Scenery, and Inhabitants, with Adventures amongst the
Carlists and Christinos

; 2 vols. post 8vo, map (published
at 1/. Is.) bds. 8s. 1837

11297 Stephens’ (J. L.) Incidents of Travel in the Russian and
I urkisli Empires

; 2 vols. post 8vo, bds. 10s. 1838
Incidents of Travel in Egypt, the Holy Land, Sec. 2 vols.
post 8 vo, bds. 12s. 1838
Incidents of Travel in Greece, Turkey, Sec. post 8vo,
bds.. 7s. '

1839
Incidents of Travel in Central America ; 2 vols. 8vo,
with 77 plates, cloth, ll. 10s. 1841

11291

11292
11293

11294
11295

11297*

—

11298 —
11298*—

85
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1 1299 Stephens’ (James Francis) Systematic Catalogue of British

Insects ; 8vo (pub. at IZ. 7s.) bds. 18s. 1829
11299* Manual of British Coleoptera or Beetles, with a complete

Index of the Genera; post 8vo, cloth, Ids. 1839
11300 Stephens’ (Wm.) Sermons on several Subjects ;

2 vols. 8vo,

neat, 5s. Oxford, 1737
1 1300 * Stepney and Hackney. The ancient several Customes of

the severall Manors of Stebbunhuth and Hackney within

the County of Middlesex
; small 4to, half-bound russia,

scarce, 15s. 1587

11301 Sterline’s (William Alexander, Earl of) Recreations with

the Muses (Four Monarchicke Tragedies—Doomesday
—Paraenesis to Prince Henry—Jonathan, an heroicke

Poeme); folio, fine copy in calf gilt, 21. 2s. 1637
11301* Tragedie of Darius

;
small 4to, title-page and last leaf in

Manuscript, 6s. Edinburgh, R. Waldcgrave, 1603

11302 Stern (Dr. Philip) on Asthma and Consumption ; 8vo, sewed,

2s. 1771

11303 Sterne’s (Laurence) Works, with his Life; 4 vols. 8vo,

genuine Edition, plates after Designs by Stothard and
Thurston, calf neat, IZ. 10s. Cadell, 1808

11304 Works, complete in 1 vol. 8vo, portrait, cloth, 10s. 1839
“ The style of Sterne, though fancifully ornamented, is vigorous and mas-

culine, and full of that animation and force which can only he derived by

an intimate acquaintance with the early English prose-writers. In the

power of approaching and touching the finer feelings of the heart, he has

never been excelled, if indeed he has ever been equalled
;
and may at once

be recorded as one of the most affected and one of the most simple of

writers :—as one of the greatest plagiarists, and one of the most original

geniuses, that England has produced.’'

—

Sir Walter Scott.

11305 Sentimental Journey; 12mo, sd. 2s. Gd. Paris, Didot, 1800

11306 Sentimental Journey; 12mo, bds. Is. 1802

11307 Sermons of Mr. Yorick ; 4 vols. in 2, 18mo, 4s. 1766

1 1308 Sterry’s (Peter) Discourse of the Freedom of the Will; folio,

neat, 8s. 1675

11309 Steuart’s (Sir Henry) Planter’s Guide : or, a Practical Essay

on the best Method of giving immediate Effect to Wood,
by the Removal of large Trees and Underwood

;
Svo,

plates, bds. very scarce, 21. 2s. Edinburgh, 1828

11310 Steuart’s (John Robert) Description of some ancient Monu-
ments, with Inscriptions, still existing in Lydia and

Phrygia, several of which are supposed to be Tombs of

the early Kings
;
royal folio, 17 fine plates, half-bound

morocco, uncut, 1 Z. 5s. 1842

H31] the same ;
royal folio, Proofs on India Paper, hf-bd.

morocco, uncut, 1 Z. 165. 1842

11312 Stevens’ (B. B.) Discourses on the Festivals and Fasts of the

Church of England ; 8vo (pub. at 95.) bds. 45. 1817

11313 Stevens’ (Captain John) Spanish-English and English- Spanish

Dictionary, with a Spanish Grammar and Dialogues ;

2 vols. in 1, folio, neat, 105. 1705-6

In this work upwards of 2,000 Spanish proverbs are literally translated.

11314 Stevenson’s (II.) Gentleman-Gardener’s Director, and In-

structions for the ordering of Bees ; 12mo, neat, 2s. 1766
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11315 Stevenson’s (II.) Practical Treatise on Cataract of the Eye ;

8 vo, plates, bds. 3s. 1813
11316 Stevenson’s (Seth Wm.) Journal of a Tour through part of

France, Flanders, and Holland, including a Visit to Paris,

and a Walk over the Field of Waterloo : made in the

Summer 1816; 8vo, bds. \l. 4s. Norwich
,
1817

11317 Tour in France, Savoy, Northern Italy, Switzerland,

Germany, and the Netherlands
;
2 vols. 8vo (published

at 1/. Is.) bds. 12s. ib. 1827
11318 Stevenson’s (W. B.) Historical and Descriptive Narrative of

Twenty Years’ Residence in South America
; 3 vols.

8vo (pub. at 21. 2s.) bds. 1/. Is. 1825
11319 Stevenson’s (Wm.) Historical Sketch of the Progress of Dis-

covery, Navigation, and Commerce, from the earliest

Records to the beginning of the xixth Century; 8vo,

bds. 14s. Edinburgh
,
1824

11320 Steward’s (Thos.) Fifteen Sermons: and a Charge delivered

at an Ordination; 8vo, neat, 3s. 1734
11321 Stewart’s (Charles) Descriptive Catalogue of the Oriental

Library of the late Tippoo, Sultan of Mysore. To
which are prefixed Memoirs of Hyder Aly Khan and his

Son, Tippoo Sultan
; 4to (only 250 copies printed, at

4/. 4s. each) bds. scarce, 21. 5s. Cambridge
,
1809

“ The pleasure we have experienced in perusing these sheets, has been
considerably heightened by our confidence in the accuracy of the contents
(Major Stewart giving notes and references from the most authentic mate-
rials), and from the modest, unassuming manner in which the whole is

written. The work Major Stewart proposed to write, was one of great
curiosity to all classes of readers, and a desideratum of real consequence to
Oriental scholars.”

—

British Critic.

11322

11323

11324
11325

11326
11327
11328
11329
11330
11331

11332

11333
11334

11335

Introduction to the Anvari Soohyly of Hussein Vaiz
Kashify; 4to, neat, 10s. 6d. 1821

Stewart’s (Dugald) Elements of the Philosophy of the Human
Mind; 3 vols. 4to, calf gilt, 41. 10s. 1792-1827
the same, Vol. i. 8vo, calf, 8s. 1811
Philosophical Essays; 4to (published at 21 2s.) boards,
16s. Edinburgh

,
1810

the same; 4to, calf gilt, 1/. Is. ib. 1810
the same; 4to, sheet Rr. deficient, 5s. ib. 1810
the same; 8vo, hf-bd. 7s. 6d. ib. 1816
the same; 8vo, very neat in calf, 8s. ib. 1816
the same; 8vo, bds. 12s. ib. 1818
Biographical Memoirs of Adam Smith, William Robert-
son, and 1 homas Reid

; 4to, tvith 3 portraits, elegantly
bound in calf, full gilt, 18s. Edinburgh, 1811
Philosophy of the Active and Moral Powers of Man ;

2 vols. 8vo, calf gilt, 21. 10s. ib. 1828
Outlines of Moral Philosophy; 8vo, bds. 8s. ib. 1829
Account of the Life and Writings of the Reverend
Wm. Robertson, D.I). 8vo, bds. 3s. 1802
Account of the Life and Writings of Thomas Reid

;

8vo, bds. 4s. "
18Q3

“
'i he sagacious, the enlightened, and the virtuous Dugald Stewart, in

whose writings are united the perspicuity of Dr. Reid, the acuteness of
Adam Smith, and the precision of David Hume."—

P

arr (Spital Sermon).
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11336 Stewart’s (Rev. C. E.) Collection of Trifles in Verse
; 4to,

sewed, 3s. Sudbury
,
1797

11337 Stewart’s (Major-General David) Sketches of the Character,

Manners, and Present State of the Highlanders of Scot-

land, with Details of the Military Service of the High-

land Regiments; 2 vols. 8vo, map of the Clans (published

at 1/. 8s.) bds. 18s. Edinburgh, 1825

11338 the same, 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 4s. ib. 1825

11339 the same, 2 vols. 8vo, hf-bd. morocco, uncut, top edges

gilt, l/.4s. ib. 1825

11340 Stewart’s (Alex.)Elements ofGalie Grammar; 8vo,bds. 5s.l801

11341 the same, 8vo, bds. 6s. 1812

11342 Stewart’s (J.) View of the Past and Present State of the

Island of Jamaica, with Remarks on the Moral and Phy-

sical Condition of Slaves ; 8vo, (published at 10s. 6d.)

bds. 4s. Edinburgh, 1823

11343 the same, 8vo, hf-bd. calf, 5s. ib. 1823

11344 Stewart’s (John) Alhagranza, a Moorish Metrical Romance ;

4 to, (published at 21. 2s.) bds. 10s. 1816

Presentation copy to Dr. Parr, with a long autograph letter from the author.

11345 Stillingfleet’s (Edward, Bp. of Worcester) Works, with

the Author’s Life and Character ; 6 vols. folio, portrait

by White, fine copy in calf, rare, 18/. 18s. 1710

11346 Origines Sacrce, or a Rational Account of the Grounds

of Natural and Revealed Religion ; 4to, 7s. 1666

— the same, 4to, neat, 8s. 1675

— Origines Sacne ;
folio, portrait, 8s. Cambridge, 1702

11347
11348
11349
11350
11351
11352

11353
11354

Origines Sacrm ;
2 vols. 8vo, bds. 14s. Oxford, 1817

the same, 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. Is. ib. 1817

the same, 2 vols. 8vo, bds. 15s. ib. 1837

Origines Britannic®, or the Antiquities of the British

Churches, with a Preface concerning some pretended

Antiquities relating to Britain ; 8vo, bds. 9s. 1837

the same, 8vo, calf gilt, 12s. 1837

Origines Britannic®, or the Antiquities of the British

Churches. To which is added an Historical Account of

Church Government by W. Lloyd, D.D. A new Edi-

tion, with additional Notes, by the Rev. T. P. Pantin ;

2 vols. 8vo, bds. 1/. Is. Oxford, Clarendon Press, 1842

11355 Ecclesiastical Cases relating to the Duties and Rights of

the Parochial Clergy : also a Discourse of Bonds of Re-

signation of Benefices, he. 2 vols. 8vo, nt. 10s. 1698-1704

11356 Charge to the Clergy of Worcester in his primary Visi-

tation ;
4to, 2s. 1691

H357 Discourse on Bonds of Resignation of Benefices; 8vo,

neat, 2s. 1695

11358 Sermons preached on several Occasions, with a Discourse

concerning Christ’s Sufferings ; small folio, fine copy in

old red morocco, gilt edges, 1/. Is. 1673

H359 Discourse about Church Unity : being a Defence of Dr.

Stilling-fleet’s Unreasonableness of Separation ;
8vo, calf,

1681os.
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11360 Stillingfleet’s (Benjamin) Literary Life by Archdeacon

Coxe, and Select Works (including Poetry and Natural

History); 3 vols. 8vo, plates (published at 1/. 11s. Get.)

bds. 1 2.5. 1811

1 1361 the same ; 3 vols. royal 8vo, large pafer (pub. at 3/.3s.)

bds. 1/. 7s. 1811

“ The Literary Life of Mr. Stillingfleet forms the first volume ;
and, to

men curious in literary history, must form a very interesting memorial.

Volumes Second and Third contain his Poetry and Miscellaneous Tracts

in Natural History, enriched with the additional Observations of Pro-

fessor Martyn. The value of these original and truly curious Extracts

cannot fail to be appreciated by every person conversant with the

subject."

—

Gentleman's Magazine, 1811.

11362 Stirling Pedigree. Case of Alexander, Earl and Viscount

of Stirling, Viscount Canada, Lord Alexander of Tulli-

bodie, Premier Baronet of Nova Scotia, &c. 4to, with

the folding Pedigree, 15s. (1825)

Privately printed by the Earl of Stirling. This was the presentation

copy to the late Mr. Hamper.

11363 Stirrup’s (Thomas) Horometria, or the Complete Diallist,

with an Appendix by W. L. (Leybourn)
;

small 4to,

cuts, 7s. 1652

11364 Stock’s (Bp. Joseph) Book of Job, metrically arranged ac-

cording to the Masora, and newly translated into English,

with Notes critical and explanatory ; 4to, bds. 8s. Bath
,
1 805

11365 Stockdai.e’s (J.) Peerage of England, Scotland, and Ireland

(compiled by B. Longmate) ;
2 vols. 12mo, coats of arms,

hf-bd. 5s.
' 1811

11366 Stoever’s (D. H.) Life of Sir Charles Linnceus : to which is

added a copious List of his Works, and a Biographical

Sketch of the Life of his Son, translated by J. Trapp ;

4to, portrait by Heath (pub. at 21. 2s.) bds. 12s. 1794
11367 Stolbeiig’s (Count) Travels through Germany, Switzerland,

Italy, and Sicily, translated by T. Ilolcroft ; 4 vols. 8vo,

with folio Atlas of Plates, bds. 16s. 1797
11368 Atlas to Ditto, folio, 4s. 1797
11369 Stone’s (Dr. A.) Treatise on the Diseases of the Stomach,

and ofDigestion, &c. 8vo, (pub. at 6s.) bds. 2s.6d. 1806
11370 Stonehenge, a Poem in Three Cantos; 4to, Manuscript

(from Dr. Malkin’s Library) red mor. gilt edg. 1/. Is. 1815
11371 Storer’s (J. and II. S.) Delineations of Gloucestershire:

being Views of the principal Seats of the Nobility and
Gentry, with Historical and Descriptive Notices by J.

N. Brewer
;
royal 8vo, fine impressions of the 48 En-

gravings (pub. at SI. unbd.) hf-bd. russia, 1/. Is. 1824
11372 the same, 4to, large paper, Proof Impressions on

India Paper (pub. at 6/. 6s.) bds. 21. 8s. 1824
11373 Storer’s (Thos.) Life and Death of Cardinal Wolsey, inVerse,

Reprinted from the Edition of 1599, with Notes and

Illustrations by Thos. Park ; 4to, bds. 8s. 1815
“ In this work, as in many others equally neglected, we discover indi-

cations of poetical feeling, rudiments of noble images, and occasional rays

of imagination. The versification is easy, smooth, and felicitous, for the

time in which it was composed.”

—

Retrospective Review.
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11374 Stoker’s (James) Description of Fonthill Abbey, Wiltshire;

royal 8vo, with 8 Views (pub. at 16.?.) bds. 8s. 1812
11375 Story’s (G.) History of the Wars of Ireland ; 2 vols. in 1,

small 4to, folding plans, calf gilt, scarce, 21. 12?. 6d. 1693
11376 Story’s (Joseph, LL.D.) Miscellaneous Writings (Literary,

Critical, Juridical, and Political) now first collected
;

royal 8vo, presentation copy from the Author to Mr.
Justice Vaughan, with an Inscription in his handwriting,

calf neat, 12s. Boston
,
1835

11377 Stothard’s^ (Mrs.) Letters written during a Tour through

Normandy, Britanny, and other Parts of France ; 4to,

plates, those of costume coloured, from the Drawings by
Thomas Stothard (pub. at 21. 12s. 6d.) bds. 1/. 4s. 1820

11378 the same, 4to, hf-bd. morocco, uncut, gilt, \lA\s.Qd. 1820

11379 Stotiiard’s (Tlios.) Eight Designs illustrating the Spectator ;

royal 8vo, Proofs on India Paper, 8s. 1812

1 1 380 Stourhead House and Garden described; 8vo, View by Buckler,

Is. Bath, 1827

11381 Stow’s (John) Survey of London and Westminster, enlarged

by A. Matthew, A. Munday, II. Dyson, and others ;

small folio, cuts, neat, 1/. 4s. 1633

1 1 382 the same, continued and enlarged by J. Strype ;
2 vols.

folio, numerous plates, very neat, scarce, 51. 1720

This edition contains the north, east, and south prospects of St. Paul's

Cathedral, by Kip, not inserted in that of 1754, besides having first im-

pressions of the plates.

11383 the same, 2 vols. folio, best edition, with all the Plates,

fine copy, russia, gilt edges, very scarce, 15/. 15?. 1754-55

11384 another copy, 2 vols. folio, plates (
but wanting some of

the Churches) in old calf, very neat, 8/. 1754-55

“ The most faithful and able historian of his native city."

—

Pennant.

11385 Summarie of the Chronicles of England; 16mo, 6?. 1604

11386 Annales, or a Generali Chronicle of England, continued

and augmented by Edmund Howes ;
folio, best edition,

fine copy in old calf, neat, 3/. 3?. 1631

“ We now come to Stow, a laborious and honest man ;
content to state

simple facts, without any enlarged views, and in a style the most unpre-

tending imaginable. But there are those who rank him even above Ho-

linshed and the contemporaneous Chroniclers. That he was a diligent

and careful collector of facts, and far better acquainted with manuscript

authorities (even with some of which all traces are now lost) than any

writer of his day, may he unequivocally allowed."

—

Dibdin.

11387 Stowe : a Description of the magnificent House and Gardens

of the Right Hon. Earl Temple ; 8vo, plan and 40 views,

hf-bd. 3?.
__

1759

11388 Description of; 8vo, sewed, 2s. Buckingham
,
1817

11389 Strafforde’s (T. Wentworth, Earl of) Letters and Dispatches,

with his Life by Sir George Radcliffe, edited by the Rev.

Wm. Ivnowler, LL.D. 2 vols. folio, two beautiful portraits

by Vertue, fine copy, in old calf, 31, 10?. 1739

1 1 390 the same, 2 vols. royal folio, large paper, brilliant im-

pressions, fine copy in old russia, scarce, 4/. 4?. 1739

« ids Letten, those clief-d'oeuvres of sense, of nervous and pathetic

eloquence."

—

Horace Wdipole.



BOOKS.] 17 HENRIETTA STREET, COVENT GARDEN. 679

11391

11392

11393

11394

11395

11396

11397

11398

11399

11400

11401

11402

11403
11404

11405

Straiilenberg’s (P. J. von) Historico- Geographical Descrip-
tion of the North and Eastern Parts of Europe and Asia,
but more particularly of Russia, Siberia, and Great Tar-
tary, together with a Polyglot-Table of the Dialects of
32 Tartarian Nations, and a Vocabulary of the Kalmuck -

Mungalian Tongue
; 4to, map and curious plates, calf

neat, 16s. 1738
Stranguage’s (Win.) Historie of the Life and Death of Mary

Stuart, Queene of Scotland
; small folio, portrait by El-

stracke inserted, neat, scarce, 1/. Is. 1624
Strauciiius’ (Giles) Treatise of Chronology Englished by Ri-

chard Sault ; 8vo, neat, 3s. 1704
Stray-Leaves, including Translations from the Lyric Poets of

Germany, with brief Notices of their Works
; foolscap

8vo, bds. 4s. 1827
Strickland’s (Miss A.) Lives of the Queens of England

;

5 vols. 8vo, portraits, cloth, 21. 10s. °
1842

Strickland’s (II. E.) Agricultural Survey of the East Riding
of Yorkshire; 8 vo, map, 6s. York, 1812

Stroud s ( I. B.) Elements of Botany, with a Dictionary of all

Terms used in that Science; 8vo, bds. 7s. Greenwich, 182

1

Strowd’s (Master) Speech in Parliament; small 4 to, 2s. 1642
Strutiiers’ (John) Poems, Moral and Religious

; 2 vols. in 1,
foolscap 8vo, presentation copy to Wm. Gifford, calf neat,
6s. Glasgow, 1814

Strutt’s (Jacob George) Sylva Britannica, or Portraits of
Forest Trees, distinguished for their Antiquity, Magni-
tude, or Beauty

; imperial 8vo, proof impressions of the
50 beautifully executed plates on India Paper, hf-bd.
morocco, uncut, 1/. 4s. 1830

Strutt’s (Joseph) Antiquarian Works, viz.—Horda, 3 vols.
plates. Dresses and Idabits, 2 vols. with coloured plates.
Sports and Pastimes, with the plates coloured.— Regal
and Ecclesiastical Antiquities, plates.—Chronicle of Eng-
land, 2 vols.—and Biographical Dictionary of Engravers,
2 vols. with plates of Monograms.—Together, 1 1 vols.
4to, fine copy, morocco, extra, gilt edges, 55/. 1775-1810
I>oJ?ba Angel-cynnan : or a compleat View of the
Manners, Customs, Arms, Habits, 8tc. of the Inha-
bitants of England, from the Arrival of the Saxons to
the present Time : with a short Account of the Britons
during the Government of the Romans

; 3 vols. royal
4to, Presentation Copy from the Author to M. Tyson
(aftei wards Craven Ord’s) very fine Impressions of the
Plates (with several additional inserted) in old calf neat,
ICd.IGs.

'
1774-75 -7

6

the same, 3 vols. in 2, royal 4to, calf gilt, 15/. 1775-6A Set ot the lx Plates belonging to Vol. n
; royal 4to

fine Impressions, 1/. 10s. ^75
Regal and Ecclesiastical Antiquities of England ; with
the Supplement

; 4to, first edition, 72 pfates, uncut
scarce, 21. 8s. 1773-92
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11406

11407
11408

11409

11410

11411

11412

11413

11414

11415
11416

11417

11418

11419

11420
11421

11422

[ENGLISH

Strutt’s (Joseph) Regal and Ecclesiastical Antiquities
;

royal 4to, best edition, 72 plates, fine copy in red mo-
rocco, joints, gilt edges, 41. 10s. 1793

the same, royal 4to, russia, joints, marb. edg. 4/. 4s. 1793

Chronicle of England, from Julius Cassar to the Nor-

man Conquest ; 2 vols. 4to, plates, calf extra, John
Philip Kemble’s Copy, with his coat of arms on sides,

51. 5s. 1777-78

Biographical Dictionary of Engravers ;
2 vols. 4to,

plates, calf, marbled edges, 41. 10s. 1785-86

Complete View of the Dress and Habits of the
People of England, from the Establishment of the

Saxons in Britain to the present Time. With an Intro-

duction containing a Description of the ancient Habits in

Use among Mankind from the earliest Period of Time
to the Conclusion of the Seventh Century ;

2 vols. royal

4to, coloured plates, fine copy in red morocco, joints,

gilt edges, 12/. 12s. 1796-99

the same, 2 vols. royal 4to, coloured plates, russia

extra, joints, marbled edges, 11/. 11s. 1796-99

Sports and Pastimes of the People of England, including

Rural and Domestic Recreations, May-Games, Mum-
meries, &c. royal 4to, first fdition, with 40 Engrav-

ings, containing upwards of 200 Representations of an-

cient popular Diversions ;
russia, joints, marbled edges,

3/. 13s. 6c/. 1801

the same, royal 4to, large paper, with the Plates finely

coloured, russia extra, joints, marbled edges, by Kal-

thoeber, a very fine copy, 61. 1801

Very scarce. This copy sold for 71. 7s. at the Fontliill sale.

Sports and Pastimes, Second Edition ;
royal 4to, 40

plates, bds. 2/. 1810

the same, royal 4to, plates, calf gilt, 21. 2s. 1810

the same, royal 4to, plates, hf-bd. russia, uncut, top edge

gilt, 21. 12s.6d. 1810

the same, royal 4to, with the Plates finely coloured,

russia, marbled edges, 3/. 13s. 6d. 1810

the same, royal 4to, fine paper, with coloured plates,

russia extra, joints, gilt edges, 5/. 5s. 1810

Test of Guilt, a Dramatic Tale, and the Bumpkin’s

Disaster ;
4to, bds. 12s. 1808

the same (Duke of York’s copy) 4to, neat, 8s. 1808

Struve (C. A.) and A. E. M. Willich on the Education of

Children during the early Period of their Lives ;
8vo,

bds. 3s. 1801

Strype’s (John) Complete Works, viz.—Ecclesiastical Me-

morials, 3 vols. 1721.—Annals of the Reformation, 4

vols. 1735-38.—Lives of Archbishops Cranmer, Grindal,

Parker, and Whitgift, 4 vols. 1694-1718.— Lives of

Bishop Aylmer, Sir Thomas Smith, and Sir John Cheke,

3 vols. 1698-1705.—Together, 11 vols. folio, and 3 vols.

8 vo, russia, extra, gilt edges, a very superior set, 36/.
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11423 Strype’s (John) Complete Works (
Ecclesiastical Memorials

,

Annals of the Reformation
,
and Lives

)
with general In-

dex; 27 vols. 8vo, bds. 14/. Oxford, ClarendonPress, 1 820-40

11424 the same, 27 vols. 8vo, calf extra, 20/. ib. 1820-40

11425

11426

11427

11428

11429

11429*-

11430

11431

11432

11433
11434

11435
11436

11437
11438

11439
11440

“ His fidelity and industry will always give a value to liis numerous

writings."—Birch.
“ Of Strype it would be impossible to speak too highly. His labours

have supplied us with some of the most necessary as well as instructive

portions of Church History.—He is a fine, solid, instructive fellow, for a

large arm-chair in a gothic study, and vnisl be consulted.”

—

Dibdin.

Annals of the Reformation and Establishment of Reli-

gion, and other various Occurrences in the Church of

England during Queen Elizabeth’s happy Reign, together

with an Appendix of original Papers of State, Records,

and Letters ;
4 vols. folio, very neat, 81. 8s. 1735-38

Annals of the Reformation, a new Edition
; 7 vols. 8vo,

bds. 4/. 4^. Oxford, Clarendon Press
,
1824

Ecclesiastical Memorials relating chiefly to Religion and
the Reformation of it

; 3 vols. folio, neat, 3Z.135.6t/. 1721

the same
;
3 vols. royal folio, large taper, portrait,

neat, 4/. 45. 1721

This copy sold at Willett's sale, in 1813, for 24.1.3$.

Ecclesiastical Memorials. A new Edition
; 6 vols. 8vo,

bds. 3/. Oxford, Clarendon Press, 1822
Lives of Archbishops Cranmer, Grindal, Parker, and
Whitgift ;

and of Bishop Aylmer, Sir John Cheke, and
Sir Thomas Smith; 12 vols. 8vo, bds. 61. ib. 1820-40

Memorials of Thomas Cranmer, sometime Lord Archbp.
of Canterbury, wherein the History of the Church, and
the Reformation of it, See. are greatly illustrated

; folio,

portraits, neat, 1/. 105. 1694
the same. A new Edition ;

2 vols. 8vo, bds. 1/. 15. 1840
Life of Sir Thomas Smith, Principal Secretary of State

to Edward VI and Queen Elizabeth : with an Appendix,
containing some Works of his never before published

;

8 vo, neat, 85. 1698
the same. A new Edition

; 8vo, portrait, bds. 85. 1820
Life and Acts of John Aylmer, Bishop of London in the

Reign of Q. Elizabeth
; 8vo, neat, 85. 2 701

the same. A new Edition
; 8vo, bds. 7s.6d. 1820

Life of the learned Sir John Cheke, Knight, first Instruc-

tor, afterwards Secretary of State to King Edward VI

;

8 vo, portrait, neat, 125. 1705
the same. A new Edition

;
8vo, bds. 7s. 6d. 1821

History of the Life and Acts of Edmund Grindal, Bishop

of London, and afterwards Archbishop of York and Can-
terbury, wherein is showed that Reverend Prelate’s pious

and useful Labours in the Reformation and Government
of the Church of England, the State of this Church, the

Succession of its Bishops, Matters transacted in Synods,

Ecclesiastical Commission, &c. folio, portrait, nt. 1 /.45. 1710
the same

;
folio, no portrait, neat, 125. 1710

the same. A new Edition ;
8vo, portrait, bds. 145. 1821

86
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11443

11448

11441 Strype’s (John) Life and Acts of Matthew Parker, the first

Archbishop of Canterbury, in the Reign of Queen Eliza-
beth

; folio, portrait, neat, 1/. 4s. 1711
11442 the same. A new Edition

; 3 vols. 8vo, portrait, bds.
!/• 10s* Oxford

,
Clarendon Press

,
1821

Life and Acts of John Whitgift, Archbishop of Canter-
bury: with a large Appendix of Papers, &c. folio, por-
trait, neat, 1 /. 5s. 1718

11444 Life of Archbishop Whitgift. A new Edition
;
3 vols.

8 vo, bds. 1/. 10s. Oxford, Clarendon Press, 1822
11444 ' General Index to Strype’s Historical Works; 2 vols. 8vo,

boards, 1 /. 5s. 15.1828
11445 Stuart’s (Dr. G.) View of Society in Europe, in its Progress

from Rudeness to Refinement; 4to, bds. 7s. Edinb. 1778
“ The effects of barbarism and civilization upon the state of women are

explained very accurately and very ingeniously by Professor Millar. But
I have seen the subject nowhere treated in a manner so masterly, as by
the philosophical and eloquent Dr. Gilbert Stuart, in his View of Society in

Europe."—Dr. Parr (Discourse on Education.)

11446 History of the Establishment of the Reformation of Reli-

gion in Scotland; 4to, portrait, very neat, 7s.6d. 1780
11447 History of the Reformation of Religion in Scotland; 8vo,

neat, 4s. Edinburgh, 1805
Historical Dissertation concerning the Antiquity of the

English Constitution
;
8vo, bds. 3s. 6d. 1770

11449 Stuart’s (James) and Nicholas Revett’s Antiquities of
Athens

; 4 vols. imperial folio, 384 finely engraved
plates, hf-bd. green morocco, uncut, 24/. 1762-1816

11450 the same; 4 vols. imperial folio, Brilliant Impres-
sions of the Plates, fine copy in old russia, 30/. 1762-1816

11451 Antiquities of Athens. A new Edition : edited by
Wm. Kinnaird, Architect. To which are added, Anti-
quities of Athens, and other Places in Greece, Sicily, Sec.

supplementary to Stuart and Revett, delineated and illus-

trated by C. R. Cockerell, W. Kinnaird, T. L. Donald-
son, W. Jenkins, and W. Railton, Architects

; 4 vols. in

2, royal folio, fine impressions of the Plates, half-bound

morocco, uncut, top edges gilt, 14/. 14s. 1825-30
11452 Stuart’s (Moses) Commentary on the Epistle to the Hebrews;

8vo (pub. at 14s.) bds. 8s. 1837
11453 Commentary on the Epistle to the Romans; 8vo (pub.

at 14s.) bds. 8s. 1836
11454 Stubbe’s (II.) Justification of the Present War against the

United Netherlands, 1672.—Further Justification, 1673;
small 4to, curious plates, bds. edges cut, 6s.

11455 Further Justification
;
small 4to, 2s. 1673

11456 Stubbes’ (Philip) Anatomie of Abuses. A new Edition, by
W. B. Turnbull; 8vo, bds. 1/. Is. Edinburgh

,

1836
11457 Stukeley’s (Dr. Wm.) Itinerarium Curiosum : or, Antiquities

and Curiosities of Great Britain
; folio, First Edition,

numerous plates, neat, 1 /. 1 6s. 1724

11458 the same; folio, half-bound morocco, uncut, gilt top

edges, 2/. 2s. 1724
172411459 the same ; folio (title-page deficient) 15s.
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11460

11461

11462

11463

11464

11465
11466
11467

11468

11469

11470

11471

11472

11473

11474

11475

11476

11477

11478

11479

Stukeley’s (Dr. Wm.) Itinerarium Curiosum. Second Edi-
tion, with LARGE Additions

; 2 vols. in 1, folio, por-
trait and plates, uncut, 3/. 3s. 1776
the same : 2 vols. in 1, folio, portrait and plates, russia,

extra, marbled edges, 41. 4s. 1776
the same ; 2 vols. in 1, folio, portrait and plates, red mo-
rocco, super extra, gilt edges, by J. Mackenzie, 5l.5s. 1776
Stone-Henge and Abury; 2 vols. in 1, folio, best
Edition, plates, line copy in green morocco, super extra,

gilt edges, 71. 7s. 1740-43
the same. New Edition, reprinted in the old style ;

2 vols. in 1, folio, plates, russia, extra, gilt edges, 5l.5s. 1837
the same : 2 vols. in 1, folio, plates, uncut, 3 1. 3s. 1837
Stone-Henge, folio, plates, soiled and stained, l/.ls. 1740
Palaeographia : or, Discourses on Antiquities in Britain
(Origines Roystonianae, &c.) 3 Parts in 1 vol. 4to, plates,

with the Autograph and MS. Notes of Charles Clarke,
neat, scarce, 18s. 1743-46-52
Medallic History of Carausius, Emperor in Britain ; 4to,

plates, with Autograph and MS. Notes of Charles Clarke,
neat, 10s. 1757
Medallic History of Carausius

; 2 vols. in 1, 4to, plates,

neat, scarce, 1/. 10s. 1757-59
Pakeographia Sacra: or, Discourses on Monuments of
Antiquity that relate to Sacred History, 1736.—Parkin’s
Reply to Stukeley’s Origines Roystonianae, 1744.—Mid-
dleton on the Origin of Printing in England, Cambridge

,

1735.—Report on the Darlington Canal, Newcastle
,
1770.—Stukeley’s Account of a large Silver Plate found in

Derbyshire, 1736.—In 1 vol. 4to, in old gilt calf, 1/. Is.

Palaeographia Sacra: or, Discourses on Sacred Subjects;
4to, 5s. 1763
Letter to Macpherson on his Fingal and Temora, with a
Print of Cathmor’s Shield

; 4to, 3s. 6d. 1763
Philosophy of Earthquakes, Natural and Religious

; 2 Parts
in 1 vol. 8vo, neat, 7s. 1750
Account of Richard of Cirencester, with his ancient Map
of Great Britain, and the Itinerary thereof

; 4to, neat,
8s. 1757

* Of the Spleen, its Description and History. To which is

added some Anatomical Observations in the Dissection of
an Elephant

;
folio, portrait and plates, hf-bd. 7s. 1723

Sturm’s (C. C.) Reflections for every Day in the. Year, on the
Works of God and his Providence

; 2 vols. 8 vo, bds. 1 2s. 1 8 1

7

Eight Illustrations to, engraved by C. Heath, from De-
signs by H. Corbowid

; folio, Proofs on India Paper
(pub. at 1/. 1 Os.) 10s. 1823

Sturmii (J. C.) Matthesis Juvenilis : or, a Course of Mathe-
maticks for Young Students, made English by Dr. G.
Vaux; 3 vols. 8vo, neat, 6s. 1709

Sturt’s (J.) Orthodox Communicant, engraved throughout on
Copper, with 82 neat cuts, illustrating the Life of Christ;
.small 8vo, old blue morocco, gilt edges, 18s. 1721
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11480 Sturt’s (Captain C.) Two Expeditions into the Interior of

South Australia in 1828-31, with Observations on the

Soil, Climate, and general Resources of the Colony of

New South Wales ;
2 vols. 8vo, plates, those of Natural

History coloured (pub. at 1/. 8s.) cloth, 16s. 1833

11481 Style’s (Rev. Dr. John) Sermon against Lord Byron’s Works;
8vo, Is. 6d. 1824

11482 Style’s (John) Essay on the Character and Influence of the

Stage on Morals and Happiness, and Defence of the same

;

12mo, half-bound, 3s. 1807

11483 Suckling’s (Sir John) Fragmenta Aurea, consisting of his

Poems and Plays ;
small 8vo, portrait by Marshall, calf,

10s. 1658

11484 —— Works, containing his Poems, Letters, and Plays ; 2 vols.

12mo, calf, 16s. 1770

11485 Select Works, with Life of the Author, and Remarks on

his Writings and Genius, by the Rev. Alfred Suckling ;

royal 8vo, portrait (pub. at 1/. Is.) bds. 10s. 1836
“ This darling of the Muses -was -worthy to be crowned with a wreath of

stars."'

—

Winstanley.

11486 Sudbury’s (John, Dean of Durham) Two Sermons before the

King ;
4to, 3s. 1675-76

11487 Suetonius Tranquillus his Ilistorie of the Twelve Crnsars,

Emperours of Rome. Englished, with a marginal Glosse,

and other briefe Annotations there-upon, by Philemon

Holland ;
small folio, cuts, very neat, 8s. 1606

“ Philemon Holland with translations so doth fill us,

He will not even let Suetonius be Tranquillus."

11488 Lives of the xii Cmsars, translated by several Hands;

8vo, portraits, neat, 7s. 1698

11489 Lives of the xii Ccesars, with Annotations, and a Review

of the Government and Ljjfrerature of the different Pe-

riods, by A. Thomson, M.D. 8vo, calf neat, 16s. 1796

Suffolk.
11490 Account of a Bronze Statue, discovered near Barking Hall,

Suffolk, in the Possession of the Earl of Ashburnliam ;

royal folio, 5 plates, 5s. 1807

11491 Suffolk Garland : or, East Country Minstrel, with No-

tices, Historical, Biographical, and Descriptive ;
small

4to, large paper (pub. at 2/.2s.) bds. 18s. Ipswich
,
1818

11492 Suffolk Traveller, first published by J. Kirby. Second

Edition, with many Alterations and Additions by several

Hands ;
8vo, map and plans, neat, 6s. 1764

11493 The Wonder of Suffolk: being a True Relation of one

that made a League with the Devil for three years to do

Mischief, &c. small 4to> half-bound morocco, 10s. 1677

The exploits attributed to this worthy (leaping over walls 15 feet high,

<5'cj beat Spring-heeled Jack hollow.

11494 Sullivan’s (R. J.) Philosophical Rhapsodies.—Fragments of

Abkur of Betlis : containing Reflections on the Laws,

Manners, Customs, and Religions of certain Asiatic,

Afric, and European Nations
; 3 vols..8vo, calf, marbled

edges, 18s. 1784-85
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11495 Sully’s (Duke of) Memoirs. Translated by Charlotte Lennox;

3 vols. 4to, portraits, neat, 1/. 16s. Dodslei/, 1761

11496 the same ; 5 vols. 8vo, fine portraits (pub. at 2l.\2s.6d.)

bds. 1/. 15s. Edinburgh
,
1819

“ The example of Sully, that master of written portraits, shows that the

study of history is practically useful to a statesman.”

—

Horace Walpole.

11497 Sumner’s (Charles Richard, Bishop of Winchester
)
Ministerial

Character of Christ practically considered ; 8vo, calf

extra, 12s. 1824

11498 Sumner’s (John Bird, Bishop of Chester
) Treatise on the Re-

cords of the Creation, and on the Moral Attributes of the

Creator; 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. 4s. 1825

11499 Apostolical Preaching Considered, in an Examination of

St. Paul’s Epistles ; 8vo, calf extra, 12s. 1826
1 1 500 Sermons on the Encouragement of the Christian Minis-

ter ; 8vo, 2s. 1820
11501 Sermon on the Consecration of Bp. Bethell ; 4to, sewed,

2s. 1824
11502 Evidence of Christianity, derived from its Nature and

Reception; 8vo, calf extra, 12s. 1826
11503 Sermons on Christian Faith and Character; 8vo, calf

extra, 12s. 1826
1 1504 Sermons on the Festivals

; 8vo, calf extra, 12s. 1828
11505 Charges at Chester in 1829-32-35; 8vo, 3s. 1829-35
11506 Lectures on the Four Gospels, and Acts of the Apostles;

4 vols. 8vo, calf extra, 21. 8s. 1831-38
11507 the same ; 8 vols. 12mo, bds. 1716s. 1834-38
11508 Supremacy. True State of the Controversy between the Bishop

and Dean of Carlisle (Bp. Nicholson and Dr. Atterbury);
small 4 to, 2s. 1704

11509 Surinam (A full and impartial Description of); small 4to,

wanting title, and the corner of the first leaf torn off,

4s.
(
circa 1630)

Surrey.
11510 Cracklow’s (C. T.) Lithographic Views of all the Churches

and Chapels of Ease in the County of Surrey, sketched
on the Spot, and accompanied by brief Notices of their

History, Topography, and Antiquities
; royal 4to, line

Impressions of the 156 Plates (pub. at 9/. 15s.) cloth,

2/. 8s. 1824
11511 Lindley and Crosley’s Memoir of a Map of Surrey ; 4to,

boards, 5s. 1793
11512 TRYrAL of Richard Hathaway, Impostor, for maliciously con-

triving to take away the Life of Sarah Morduck, of
Southwark, as a Witch, &c. folio, 4s. 1702

11513 Surrey (Henry Howard, Earl of) and Sir Thomas Wyatt’s
Works, with Notes, by the Rev. Dr. Nott

; 2 vols. 4to,

portraits (pub. at 7/. 7s.) bds. 17 11s. 6d. 1815-16
11514 the same

; 2 vols. 4to, calf neat, 17 16s. 1815-16
“ We now emerge from the twilight oflearning to an almost classic author,

that ornament of a boisterous, yet not unpolished court,—the Earl of Sur-
rey, celebrated by Drayton, Dryden, Fenton, and Pope, illustrated by his
own muse, and lamented for his unhappy and unmerited death ;

< A man,’
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as Sir Walter Raleigh says, ‘ no less valiant than learned, and of excellent

hopes.’
’’—Horace Walpole.

“ Dr. Notts edition is, for plan, copiousness, and erudition, like a Dutch
quarto Variorum of an ancient classic. Those who love much digging for

healthful exercise, will be delighted with such toil as these handsome quartos

hold out."

—

Dibdin.

11515 Surtees’ (Robert) History of the Antiquities of the
County Palatine of Durham ; 4 vols. folio, portraits

and plates (pub. at 257. 4s.) bds. 16/. 1816-40
11516 Surtees Society. Publications of the Surtees Society (esta-

blished 1834) ; 7 vols. 8vo, plates, cloth, 51. 15s. 1835-38

COMPRISING :

i. Reginaldi Monachi Dunelmensis

Libellus de Admirandis Beati

Cuthberti Virtutibus 1835

il. Wills and Inventories, illustra-

tive of the History, Manners,

Language, Statistics, &c. of

the Northern Counties of Eng-

land, from the Eleventh Cen-

tury 1S35

hi. Towneley Mysteries 1836

iv. Testamenta Eboracensia,orWills

registered at York, illustrative

of the History, etc. of the Pro-

vince of York, from the year

1300 downwards 1836

v. The Charters of Endowment,

Inventories, & Account Rolls

of the Priory of Finchale, in

the County of Durham 1837

VI. Sanctuarium Dunelmense et

Sanctuarium Beverlacense
;
or

Registers of the Sanctuaries of

Durham and Beverley 1837

vii. Catalogues of the Library of

Durham Cathedral at various

Periods, from the Conquest to

the Dissolution, including Ca-

talogues of the Library of the

Abbey of Hulme, and of the

MSS. preserved in the Library

of Bishop Cosin at Durham,

by Beriali Botfield, Esq. 1838

Sussex.

11517 Gough’s (R.) Account of Cowdry House, the Seat ofViscount

Montagu (from tlie Vetusta Monumenta) ;
royal folio,

with Six Vieivs taken by Grimm previous to tlie Fire,

8 5. 1796

11518 Trial of John Motherwell for a Rape on Miss Catherine

Wade
;

folio, 3s. 1786

11519 Sutcliffe’s (Joseph) Introduction to the Study of Geology

—

Refutation of the Wernerian System—and Geology of the

Avon; 8vo, portrait, bds. 4s. 1817-22

11520 Sutcliffe’s (Matthew) Abridgement or Survey of Poperie,

opposed unto Matthew Ivellison’s Survey of the New
Religion, as he calleth it, aud all his malicious invectives

and lies ; small 4to, half-bound, 12s. 1606

11521 Examination and Confutation of a certaine Scurrilous

Treatise, entituled “The Survey of the Newe Religion,”

published by Matthew Kellison ;
small 4to, half-bound,

10s. 6f/. 1606

11522 Sutherland’s (Colonel Sir James) Three-Sheet Map of

Azerbaeejaun and Part of Armenia and Georgia, with

the Route of H. M. Mission, under the Right Hon. Sir

Harford Jones Brydges, Bart, from Abooshehr to the

North of Persia, 11. Is. 1840

11523 the same, mounted on canvas in a case, 1/. 11s. 6d. 1840

11524 Sutherland’s (Captain D.) Tour up the Straits from Gibral-

tar to Constantinople : with the leading Events in the

present War between the Austrians, Russians, and Turks;

8 vo, large paper, in old red morocco, gilt edges, 9s. 1790

11525 Sutherland’s (Duke of) Pictures. See Stafford Gallery.
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11526 Sutton’s (Christopher, D.D.) Disco Mori: Learn to Die;
18mo, cloth, 3 .9 . 6d. Oxford

,
1840

11527 DisceVivere: Learn to Live; 18mo, cloth, Ss.6d.ib. 1841
11528 Sutton’s (Dr. Thomas) Tracts on Delirium Tremens, Peri-

tonitis, &c. and on the Gout ; 8vo (pub. at 7s.) boards,
3s. 1813

11529 Suvern’s (J. W.) Essay on the Birds of Aristophanes, trans-

lated by R. Hamilton
; 8vo, bds. 3s.6d. 1835

11530 Swadlin’s (Thomas, D.D.) Whether it be better to turn Pres-
byterian, Romane, or to continue what I am, Catholique,
in Matter of Religion ? 4 to, rare, 5s. 1658

11531 Swainson’s (Wm.) Instructions for collecting and preserving
Zoological Subjects

; 8vo, sewed, 3s. Liverpool
,
1820

Preliminary Discourse on the Study of Natural History;
foolscap 8 vo, cloth, 5s. 1834
Treatise on the Geography and Classification of Animals;
foolscap 8vo, cloth, 5s. 1835
on the Natural History and Classification of Quadrupeds;
foolscap 8vo, cloth, 5s. 1835
Animals in Menageries; fscap. 8vo, cuts, cloth, 5s. 1838

11535* Habits and Instincts of Animals; foolscap 8vo, 5s. 1839
11536 Swammerdam’s (Dr. John) Book of Nature: or, History of

Insects, with Life, by Boerhaave, translated by T. Floyd,
and revised, with- Notes from Reaumur and others, by
Sir John Hill

;
folio, 53 plates, neat, 1/. 10s. 1758

11537 the same
; folio, plates, fine copy in old russia, marbled

11532

11533

11534

11535

11538
edges, 21. 2s. 1758— another copy, wanting from page 121 to 160 inclusive

;

folio, 53 plates, 10s. 6d. 1758
“ The lapse of nearly one hundred and fifly years has in no degree weak-

ened the value of his anatomical discoveries
; and so far as his researches

were prosecuted, he has not been excelled by the greatest comparative ana-
tomists of modern times."

—

Swainson.

11538*Swan’s (Rev. C.) Journal of a Voyage up the Mediterranean,
principally among the Islands of the Archipelago, and in
Asia Minor

; 2 vols. 8vo (pub. at 1/. Is.) bds. 8s. 1826
11539 Swart’s (Stephen) Netherland Historian : or, Relation of the

late Warrs between Great Britain, France, and the
United Provinces, from 1671 to 1674 ; small 8vo, Por-
traits, and Plans ol the principal Fortifications, vellum,
scarce, 7s. 6d. Amsterdam, 1675

11540 Swayne’s (G.) Gramina Pascua : or a Collection of Specimens
of the Common Pasture Grasses ; folio, Rdf-bound,
15s. Bristol

,
1790

11541 Swedenborg’s (Hon. Emanuel) Arcana Coelesti a : or the Hea-
venly Arcana, which are contained in the Holy Scrip-
ture, or Word of the Lord, unfolded; beginning with
the Book of Genesis, together with Wonderful Things
seen in the World of Spirits, and in the Heaven of An-
gels, with Index ; 13 vols. 8vo, bds. SI. 18s. 1812-40

— The Apocalypse revealed, wherein are disclosed the Ar-
cana there foretold, which have hitherto remained con-
cealed, with Index

;
2 vols. 8vo, bds. 12s. 1832— the same, 2 vols. royal 8vo, bds. 1/. Is. 1832

11542

11543
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11544

11544*

11545

11546
11547
11548

11549

11550
11551

11552
11553

11554

11555
11556

11557

11558
11559

11560
11561

11562

11563

11564

11565

31566

john Bohn’s catalogue. [englisii

Swedenborg’s (Hon. Emanuel) The Apocalypse explained

according to the Spiritual Sense, in which are revealed

(more fully than in the preceding Work) the Arcana

which are predicted therein, and which have hitherto been

concealed, with Index; 6 vols. 8vo, bds. 1/. 16s. 1834-40

Index to Ditto ; 8vo, sewed, 3s. 1840
Any volume may be had separately for 6s.

The Four leading Doctrines of the New Church, signified

in Rev. xxi. by the New Jerusalem, being those respect-

ing the Lord, His Divine and Human Natures, and the

Divine Trinity, the Sacred Scripture, Faith, and Life,

with an Introductory Preface, and an Account of the

Author ;
8vo, bds. 4s. 6d. 1 834

the same, royal 8vo, bds. 6s. 6d. 1834

the same, foolscap 8vo, bds. 3s. 1834

Doctrine of New Jerusalem respecting the Lord (trans-

lated by C. Tulk) ;
royal 8vo, bds. 9s. 1812

The Doctrine of the New Jerusalem respecting the Lord:

to which is added, Nine Questions on the Trinity, with

their Answers ;
8vo, Is. 6d. 1834

the same, royal 8vo, 2s. 1834

. The Doctrine of the New Jerusalem respecting the Sa-

cred Scriptures ; 8vo, Is. 6d. 1834

the same, royal 8vo, 2s. 1834

The Doctrine of the New Jerusalem respecting Faith ;

8vo, 6d. 1834

The Doctrine of Life for the New Jerusalem, from the

Commandments of the Decalogue ;
8vo, Is. 1834

the same, royal 8vo, Is. 6d.
_

1834

On the New Jerusalem and its Heavenly Doctrine, as

revealed from Heaven, to which are prefixed some Ob-

servations concerning the New Heaven and the New
Earth; 8vo, Is. 8c/. 1842

The same Work, without the Extracts from the Arcana

Ccelestia ;
8vo, Is. 1842

the same, royal 8vo, Is. 6<Z.
^

1842

A brief Exposition of the Doctrine of the New Church,

signified by the New Jerusalem in the Revelation ;
8vo,

is!
1840

the same, royal 8vo, Is. 6d. 1840

True Christian Religion, or the Universal Theology of

the New Church foretold by the Lord in Dan. vn. 13, 14,

and in the Apocalypse xxi. 1,2; 8vo, 8s.
. .

1837

A Coronis, or an Appendix to the I rue Christian Reli-

gion, with a brief Continuation ;
8vo, Is. 1843

A Summary Exposition of the Internal Sense of the Pro-

phetic Books of the Old Testament, and of the Psalms of

David, with a twofold Index ;
8vo, Is. 6d. 1840

On the White Horse, mentioned in the Apocalypse,

chap. xix. with an Appendix; 8vo, 6d. 1841

On the Divine Love and the Divine Wisdom, extracted

from the Apocalypse explained ;
8vo, Is. 1843

The Delights of Wisdom concerning Conjugal Love ;

8vo, Ss.
1841
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11567 Swedenborg’s (lion. Emanuel) Angelic Wisdom concerning

Divine Love and Divine Wisdom (illustrative of the

Divine Attributes, of Creation and Redemption, of the

Eternal World, and of the Human Mind); 8vo, 2s. 1842

11568 the same, royal 8vo, 4s. 6d. 1842

1 1 569 Angelic Wisdom concerning Divine Providence (in which

the Laws of Order are unfolded, by which the Divine

Government is regulated, especially in regard to Man’s

Salvation) ; 8vo, 4s. 1833

11570 the same, royal 8vo, 6s. 1833

11571 The Nature of the Intercourse between the Soul and the

Body, which is supposed to take place either by Physical

Influx, or by Spiritual Influx, or by pre-established Har-

mony; foolscap 8 vo, 4id. 1832

11572 the same, 8vo, 6d. 1826

11573 the same, royal 8vo, 9d. 1826

11574 Concerning Heaven and its Wonders, and concerning Hell,

being a Relation of Things heard and seen; 8vo, 4s. 1843

11575 An Account of the Last Judgment and the Destruction

of Babylon, showing that all the Predictions in the Apo-
calypse are at this day fulfilled, being a Relation of

Things heard and seen. To which is added a Continua-

tion concerning the Last Judgment and the Spiritual

World ; 8 vo, Is. 1842

11576 On the Earths in our Solar System, which are called

Planets, and on the Earths in the Starry Heaven, with

an Account of their Inhabitants, and also of the Spirits

and Angels there, from what has been heard and seen ;

8vo, Is. 1840

11577 Traethawd Ynghylch Caersalem Newydd; 8vo, Is. 1815

11578 Philosophical and Scientific Works, now first translated

into English
;
5 vols. 8vo, in the press.

This translation will bo thus divided: i. Principia; it. Prodromus :

in. Economy of the Animal Kingdom
;

iv. & v. Animal Kingdom.

11579 Trial of the Spirits, or a Demonstration of the Heavenly
Doctrines of E. Swedenborg, as the same are set forth

in a Vindication by R. Hindmarsh
; 8vo, bds. 4s. 1825

11579*Sweet (G.) on the Statute 7 Will. IV and 1 Viet. c. xxvi,
amending the Law of Wills, with an Introduction, Notes,
and an Appendix of short Forms; 12mo, boards, 6s. 1838

11580 Sweet’s (Robert) Hortus Suburbanus Londinensis, or a Cata-
logue of Plants cultivated in the Neighbourhood of Lon-
don, arranged according to the Linnean System, with
References to Books where described

;
royal 8vo, (pub.

at 18s.) bds. 12s. 1818
11581 Botanical Cultivator, or Instructions for the Management

and Propagation of the Plants cultivated in Ilot-houses,

Green-houses, &c. 8vo, (pub. at 10s. 6d.) bds. 6s. 1821
11582 Hortus Britannicus, or a Catalogue of Plants cultivated

in the Gardens of Great Britain, arranged in Natural
Orders, with the Addition of the Linnoean Classes and
Orders, References to Books where described, &c. 8vo,

lif-bd. 7s. 1827
87
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11583 Swift’s (Jonathan, D.D. Dean of St. Patrick's) Works, ar-

ranged by Thomas Sheridan, with Notes Historical and
Critical. A new Edition, corrected and revised by
J. Nichols; 19 vols. 8vo, calf gilt, 5Z.15s. 6d. 1801

11584 Works. A New Edition, with Notes and a Life of the
Author, by Sir Walter Scott, Bart. 19 vols. 8vo, calf

gilt, scarce, 12/. Edinburgh
,
1824

“ This edition contains upwards of a hundred letters, and other original

pieces of Swift's, never before published ; and among the rest, all that has
been preserved of his correspondence with the celebrated Vanessa. Expla-
natory notes and remarks are supplied with great diligence to all the pas-

sages over which time may have thrown any obscurity
; and the critical

observations that are prefixed to the more considerable productions, are,

with a reasonable allowance for an editor's partiality to his author, very

candid and ingenious."

—

Edinburgh Review.

11585 Works, 24 vols. l8mo, (Pocket Edition) plates, very
neat, 3/. 10s. 1765-75

11586 Works, with Supplement; 27 vols. 18mo, 3Z.10s. 1765-79
11587 Miscellaneous Works, Comical and Diverting, containing

Tale of a Tub and Miscellanies, in Prose and Verse ;

12mo, lif-bd. 8s.
(
Printed in Holland) 1720

This edition of the Tale of a Tub contains additional chapters, not to be

found in any other, relative to the progress of the Reformation in England.

11588 Tale of a Tub, with Notes ; 12mo, plates, neat, 3s. 1743

11589 Travels of Captain Lemuel Gulliver into several remote

Nations of the World, Second Edition
; 2 vols. 8vo,

portrait and maps, calf gilt, 8s. 1727

11590 Gulliver’s Travels, illustrated with upwards of 400 beau-

tiful Woodcuts from Designs by Grandville. To which

are added copious Notes, a Life of the Author, and an

Essay on Satirical Fiction, by W. C. Taylor ; royal 8vo
(published at 1/. Is.) cloth, 12s. 1839

— and Sheridan’s Ars Punica, the Art of Punning:, &c.11591

11592

11593

11594

small 4to, russia, scarce, 8s.

Punning,
Dublin

,
1719

11595
11596
11597

11598

11598*

11599

Swinburne’s (H.) Treatise of Spousals, or Matrimonial Con-
tracts ;

small 4to, neat, 3s. 1686
Swinburne’s (II.) Travels through Spain and in the Two

Sicilies ; 3 vols. royal 4to, maps and fine plates, calf neat,

2/. 10s. 1779-83-85

the same, 6 vols. 8vo, portrait, maps and plates, fine copy

in old calf, 21. 1 787-90
“ The learning and ingenuity of Mr. Swinburne have been generally

acknowledged, and the warmth and animation of his descriptions discover

an imagination highly susceptible of every bounty of nature or art. He
was the first who brought us intimately acquainted with Spain, and the

arts and monuments of its ancient inhabitants.”

—

Chalmers.

Travels through Spain; royal 4to, plates, neat, 18s. 1779

the same, 8vo, uncut, 7s. Dublin, 1779

Travels in the Two Sicilies in the years 1777-80; 2 vols.

royal 4to, maps and fine plates, very neat, 1/. 10s. 1783-85

the same ;
4 vols. 8vo, maps and plates, very neat,

1/. 11s. 6d. 1790

The Courts of Europe at the Close of the last Century

;

2 vols. 8 vo, boards, 1/. 4s. 1841

Swinden’s (H.) History and Antiquities of Great Yarmouth

in Norfolk ; 4to, fine copy, russia, 1/. Is. Norwich, 1772
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11604

11605

11606

11607

11608
11609

11610

11611

11600 Swiny’s (Owen) Camilla, an Opera; 4to, sd. 3s. 1706

11601 Sydenham’s (Dr. Thomas) Entire Works, by John Swan, M.D.
8vo, calf, 8s. 1753

11602 Sydenham’s (Floyer) Dissertation on the Doctrine of Hera-

clitus, so far as it is mentioned or alluded to by Plato;

royal 4to, sewed, 4s. 1775

11603 Sykes’s (Arthur Ashley, D.D.) Authority of the Clergy and

the Liberty of the Laity stated and vindicated, in Answer
to Mr. Rogers ;

8vo, neat, 4s. 1720
Principles and Connection of Natural and Revealed Re-
ligion distinctly considered ; 8vo, neat, 4s. 1740
Brief Discourse concerning the Credibility of Miracles

and Revelation ;
royal 8vo, large paper, line copy in

old calf, gilt edges, 6s. 1742
Scripture Doctrine of the Redemption of Man by Jesus

Christ
;
8vo, very neat, 4s. 1756

Paraphrase and Notes upon the Epistles to the Hebrews;
4to, uncut, 6s. 1755
the same, 4to, neat, 7s. 1755
the same, 4to, with autograph of Dr. Parr, and a long

and curious MS. Note by him, neat, 9s. 1755
Sylvan Sketches, or a Companion to the Park and the Shrub-

bery; 8 vo, (pub. at 12s.) boards, 6s. 1825
Sylvester’s (Joshua) Poems: The Maiden’s Blush or Joseph

from the Latin of Fracastorius.—Tobacco battered and
the Pipes shattered about their Eares that idlely idolize

so base and barbarous a Weed.—Seeming is not the

same.—Glimpse of Heavenly or New Hierusalem in an
old Ilymne, extracted from St. Augustine.— Self-Conflict

of a Christian, from the Latin of G. Goodwin.—St.Lewis

the King.—Hymn of Alms.—Batail of Yvry.—Honour’s
Farewell.—and Memorials of Mortalitie, written in Qua-
trains by P.Matthiew.—In 1 vol.l2mo, neat, 12s. 1615-20

This author, on account of the beauty of his verse, obtained the name of
‘ Silvertong'd Sylvester.'

Symes’s (Michael) Account of an Embassy to the Kingdom of

Ava, sent by the Governor-General of India in the year

1795 ; royal 4to, map and 26 plates (including 6 Bota-
nical, with Descriptions by Sir Joseph Banks) boards,

1/. 16s. 1800
the same, royal 4to, map and plates, russia, 21. 2s. 1800
the same, imperial 4to, large paper, first impressions,

calf, marbled edges, 31. 16s. 1800
another copy, with Turner’s Account of the Embassy to

the Teshoo Lama, in Tibet; 2 vols. imperial 4to, large
paper, first Impressions of the Plates, calf, marb. edges,

61. 6s. 1 800
“ This is the only satisfactory account of the country we possess." Pinkerton.

Symmons’ (Edward) Vindication of King Charles I; small 4to,

portrait, neat, 9s. 1648
“ A very rare and valuable work."

—

MS. Note.

Symmons’ (C.) Ines, and other Poems ; 8vo, bds. 3s. 1816
Symmons’ (Rev. Dr. Charles) Life of John Milton

; 8vo, calf

extra, 9s. 1822

11612

11613
11614

11615

11616

11617
11618
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11619 Symson’s (P.) Historie of the Church since the Dayes of our
Saviour untill this present Age ; small 4to, fine copy,

scarce, 14s. 1624
11620 Synesius and Gregory Nazianzen’s Select Poems, translated

by Hugh Stuart Boyd, with some original Poems; 12mo,
bds. 2s. 6d. 1814

11621 Synge’s (Archbishop Edward) Works; 4 vols. 12mo, fine

copy in old gilt calf, 1/. 1759
11622 Brief Discourse of the Fundamentals of Christianity, and

Catholic Christianity; 12ino, neat, 2s. 6d. 1729
11623 Gentleman’s Religion; small 8vo, bds. 4s. 6d. Oxf. 1800
11624 Synodus Anglicana : or, the Constitution and Proceedings of

an English Convocation (by Bp. Edmund Gibson); 8vo,

neat, scarce, 10s. 1702

11625 Tablet of Memory, shewing every Event in History, from

the Earliest Period to 1809; 12mo, neat, 3s. 1809

11626 Tacitus’ Annales, Description of Germanie, Histories, and

Life of Agricola, translated by R. Grenewey; 2 vols. in

1, small folio, 8s. 1598

11627 Annales, History, Account of the Ancient Germans, and

Life of Agricola, translated by Dryden, L’Estrange, and

other eminent Hands, with Notes, by Saville, Rickius,

and others ; 3 vols. 12mo, neat, 6s. 1716

11628 Works, translated, with political Discourse upon that

Author, by T. Gordon ; 4 vols. 8vo. fine copy in old calf

gilt, 1/. 4s. 1737

11629 Works, translated by Arthur Murphy, with an Essay on

his Life and Genius, Notes and Supplements ;
4 vols.

4to, maps, calf, very neat, 21. 8s. 1793

11630 the same ; 4 vols. 4to, in old russia, 21. 12s. 6d. 1793

11631 the same, 8 vols. 8vo, calf, marbled edges, 21. 1807

11632 the same, 5 vols. 12mo, bds. 18s. Valpy, 1831
“ This is an excellent work, and supersedes all that has been done on this

author. The lost portions of Tacitus are supplied by original compositions

and interstitial books are added to connect and complete the whole." Clarke.

11633 Germany, and Life of Agricola, translated, with Notes,

by Dr. Aikin
;
foolscap 8vo, bds. 4s. Warrington, 1774

11634 the same, crown 8vo, map, neat, 5s. 1805

11635 the same, crown 8vo, map, bds. 3s.6d. Oxford, 1815

1 1636 the same, small 8vo, map, bds. 3s. ib. 1823

11637 Tafiletta. A Short and Strange Relation of some part of

the Life of Tafiletta, the great Conqueror and Emperor

of Barbary; small 4to, port, calf extra, gilt edges, 7s. 1669

1 1638 Talbot’s (E. A.) Five Years’ Residence in the Canadas, in-

cluding a Tour through part of the United States of

America, in the year 1 823 ; 2 vols. 8vo, plates (pub. at

1/. Is.) bds. 10s. 1824

11640 Talbot’s (W. Dean of Worcester
) Sermon on the Use and

Abuse of Riches; 4to, 2s. 1695

11641 Tales of the East, comprising the Arabian Nights and New
Arabian Nights; the Persian, Oriental, Mogul, Turkish,

Tartarian and Chinese Tales; Tales of the Genii, &c.

with an Introductory Dissertation by H. Weber; 3 vols.

royal 8vo, calf gilt, '3/. 10s. Edinburgh
,
1812
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11642 Tales of tiie Genii translated by Sir Charles Morell (written

by the Rev. James Ridley); 2 vols. royal 8vo, printed on

blue paper (on which only 5 copies were taken off) with

Engravings from Designs by W. Craig, blue morocco,

gilt edges, 1/. 8s. 1805

This was H. Drury’s copy, and was purchased at his sale for 11. 13s.

11(343 another Edition; l2mo, frontispiece, cloth, 3s. 1839

11644 Tam Quam, or an Attaint brought in the Supreme Court of

the King of Kings, upon the Statutes, Exod. xx. 7, 16,

and Levit. xix. 12, See. small 4to, 4s. 1683

1 1645 Tangier. The Moores baffled, being a Discourse concerning

Tangier, especially when it was under the Earl of Teviot;

small 4to, uncut, 5s. 1681

11646 Six Views in and about Tangier, by W. Hollar ; 4to,

modern impressions
,
4s. 1679

11647 His Majesty’s message concerning Tangier, with the

humble Address of the Commons in Answer; folio, 3s. 1680

11648 Tanner’s (Bp. Thomas) Notitia Monastica : or, an Ac-
count of all the Abbies, Priories, and Houses of Friars,

heretofore in England and Wales, and also of all the Col-

leges and Hospitals founded before mdxl. folio, fine por-

trait by Vertue, and plates of arms, neat, 21. 1744

11649 Notitia Monastica, with many Additions, by James
Nasmith

;
folio, portrait by Vertue, and plates of arms,

uncut, scarce, 41. 16s. Cambridge
, 1787

1 1650 the same; folio, port. & plates, calf, scarce, 4/. 10s. ib. 1787
11651 Tansillo’s (Luigi) Nurse, a Poem, translated by W. Roscoe,

with the Italian Text ; 4to, bds. 7s. Liverpool
,
1798

11652 TAPLiN ,

s('VVm.) Gentleman’s Stable Directory; 8vo,bds.2s. 1788

11653 Tappen’s (G.) Professional Observations on Architecture in

France and Italy, with Remarks on Painting and Sculp-

ture ;
8vo, half-bound, 7s. 1806

Presentation copy to M. A. Taylor, Esq. M.P.

11654 Tasker’s (Rev. Wm.) Series of Letters on Homer, Virgil,

Milton, &c. 12mo, half-bound, 3s. Exeter
,
1798

1 1655 Tassie’s (James) Descriptive Catalogue of a general Collection

of ancient and modern engraved Gems, Cameos, as well

as Intaglios, taken from the most celebrated Cabinets in

Europe, and cast in coloured Pastes, white Enamel, and
Sulphur. Arranged and Described by R. E. Raspe, in

French and English; 2 vols. 4to, plates, bds. 21. 2s. 1791
11655* the same, 2 vols. 4to, plates, calf gilt, 21. 12s. 6d. 1791
11656 Tasso’s (Torquato) Jerusalem delivered, done into English

Heroical Verse by E. Fairfax
; 8 vo, neat, 1 2s. Dublin

, 1726
11657 the same, with a Glossary and Index; 8vo, 16s. 1749
1 1658 the same. To which are prefixed a Glossary and Lives

of Tasso and Fairfax, by Charles Knight
; 2 vols. crown

8vo, calf gilt, 1/. 4s. Windsor, 1817
11658* the same : edited by S. IV. Singer ; 2 vols. small 8vo,

woodcuts, calf extra, 1/. 10s. 1817
“ This translation is particularly distinguished by the harmony of its

versification, in which respect the translator ranks nearly, if not entirely,

upon a level with Spenser. Waller acknowledged that he had learned
his numbers from Fairfax.”

—

Adelung.
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11660
11661
11662

11663

11663*

11659 Tasso’s (Torquato) Jerusalem Delivered, translated by John
Iloole; 2 vols. 8vo, portrait and plates, neat, 8s. 1802

- the same
;
2 vols. 12mo, neat, 3s. 1764

— Rinaldo, a Poem, translated by Hoole, 8vo, bds. 3s. 1792
— Jerusalem Delivered, with Notes and Occasional Illustra-

tions, translated by the Rev. J. H. Hunt
;
2 vols. 8vo

(pub. at 1/. 10s.) bds. 15s. 1818
- the same

; 2 vols. 8vo, half-bound morocco, uncut, top
edges gilt, 1/. Is. 1818

- Jerusalem Delivered, translated into English Spenserian
Verse by J. H. Widen; 2 vols. small 8vo, portrait and
woodcuts, boards, 14s. 1830

11664 Tatham’s (Charles Heathcote) Etchings representing the best

Examples of Grecian and Roman Ornamental Architec-
ture, drawn from the originals, chiefly collected in Italy;

royal folio, 126 plates (pub. at 4/. 4s.
) bds. 1 1. 1 6s. 1 826

11665 Tatham’s (Edward, D.D.) Bampton Lectures: The Chart
and Scale of Truth by which to find the Cause of Error.

A new Edition, corrected and enlarged from the Author’s
own Manuscripts, with a Memoir by the Rev. E. W.
Grinfield

;
2 vols. 8vo, cloth, 1/. Is. 1840

11666 Tatter, with Prefaces, Historical and Biographical, by A.
Chalmers ; 4 vols. 8vo, bds. 1/. 8s. 1822

11667 the same ; 4 vols. 8vo, calf extra, 21. 1822
1 1667*Taverner’s (R.) Postils on the Epistles and Gospels, edited

by E. Cardwell, D.D. 8vo, 10s. Oxford, 1841
11668 Taylor’s (Arthur) Glory of Regality : an Historical Treatise

of the Anointing and Crowning of the Kings and Queens
of England, 1820.—The Queen’s Claim to Coronation

Examined (by Arthur Taylor), 1821.—8vo, calf gilt, 16s.

11669 Taylor’s (Dr. Chas.) Remarks on Sea Water; 8vo, 2s. 1805
11670 Taylor’s (Francis) Grapes from Canaan, or the Believer’s

Present Taste of Future Glory, expressed in a short

divinePoem; sm. 8vo, fine copy in russia, scarce, 12s. 1658
Tliis copy sold for lb 10s. at Nassau's sale.

1 1670*Taylor’s (George) Historical Account of the Rebellion in the

County of Wexford, 1798; 8vo, plates, 4s. Dublin, 1800
11671 Taylor’s (George Watson) The Profligate, a Comedy; 4to,

hf-bd. morocco, uncut, 1/. Is. Buhner, 1820
Privately printed for presents only. Dent’s copy sold for 41. 4s.

11672 Taylor’s (John, the Water-Poet') Works; folio, with the rare

frontispiece and woodcuts, a conqdete and fine copy in

morocco, gilt edges, extremely rare, 61. 6s. 1630

11673 the same, folio, woodcuts, the frontispiece deficient and

slightly imperfect, neat, 1/. 10s. 1630
“ But of all the oddities of his day, the greatest was John Taylor, the

Water-Poet. He was a slang-fellow, and a sort of Skelton in his way.

His pieces, which are well nigh innumerable, were collected and published

in 1630, in a folio volume, replete with bizarre and barbarous woodcuts.

A copy of this volume, perfect in all respects, produced fifteen guineas at

Colonel Stanley's sale.”

—

Vibdin.

11674 Old, Old, very Old Man, the Life of Thomas Parr, aged

152 years, in Verse ;
small 4to, 3s. 1703

11675 An Answer to a Foolish Pamphlet, entituled a Swarme
of Sectaries and Schismatics (by Henry Walker) ;

small 4to, half-bound, rare, 85 . 1641
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1 1 675*Taylor’s (John, LL.D.) Elements of the Civil Law. Fourth
Edition, revised & corrected; royal 8vo, bds. 1/.10.?. 1828

1 1676 Taylor’s (John, D.D. ofJSiorwich) Paraphrase, with Notes on
the Epistle to the Romans; 4to, lif-bd. uncut, 155 . 1769

11677 Taylor’s (John) Verses on various Occasions; 8vo, (Presen-
tation copy to James Boswell) bds. 35. 1795

11679 Taylor’s (Isaac, of Ongar) Natural History of Enthusiasm;
foolscap 8vo, cloth, 5s. 1839

11679* Fanaticism; foolscap 8vo, cloth, 6s. 1839
11680 Spiritual Despotism; 8vo, cloth, 85. 1839
11680* Saturday Evening; foolscap 8vo, cloth, 5s. 1839
11681 Elements of Thought; 12mo, cloth, 4s. 1841
11682 Taylor’s (Richard) Index Monasticus, or the Abbeys and

other Monasteries, Alien Priories, Friaries, Colleges,
Collegiate Churches, and Hospitals, formerly established
in the Diocese of Norwich, systematically arranged and
described

;
folio, maps of Suffolk, Norfolk, and the City

of Norwich, and the arms of Religious Houses (pub. at
21. 125. 6cl.) bds. 1/. 45. 1821

1 1682*Taylor’s (Rev. Robert) Statement of the Circumstances under
which a Clergyman refused to read the Burial-Service
over an Individual who had committed Suicide in his

Parish ; 8vo, I 5 . 6d. 1832
11683 Taylor’s (Samuel) System of Short-hand; 8vo, hf-bd. 45. 1807
11683*Taylor’s (Thomas) Concordance to the Holy Scriptures;

8vo, neat, 6s. 1801
11684 Taylor’s (Thomas, the Platonist) Answer to Dr. Gillies’s Sup-

plement to his new Analysis of Aristotle’s Works
; 8vo,

3s. 1804
11685 Dissertation on the Eleusinian and Bacchic Mysteries;

8vo, first edition, calf extra, rare, 12s. Amsterdam, n. d.

In the Subsequent edition, many passages are omitted or altered.

11686 Collectanea: or Collections consisting of Miscellanies
inserted in the European and Monthly Magazine, with
an Appendix containing some Hymns never before
printed; crown 8vo, bds. 5s. 1806

This work contains a complete collection of all the existing Chaldjean
Oracles, with concise explanations.

11687

11688
11689

11690

11691

Miscellanies in Prose and Verse (the Wise Man’s
Triumph over Fortune, Platonic Philosopher’s Creed,
&c.) crown 8vo, bds. 35. ]805
the same, 12mo, sd. 25. 1820
Theoretic Arithmetic, in three Books : containing the
Substance of all that has been written on this Subject by
Theo of Smyrna, Nicomachus, Iamblichus, and Boethius,
&c. 8vo, bds. 145. 18 1 6
Translation of the Political Fragments of Archytas,
Charondas, Zaleucus, and other ancient Pythagoreans,
preserved by Stobams, and also Ethical Fragments of
Ilierocles

; 8vo, bds. 45. Chiswick
, 1822

Dissertation on the Philosophy of Aristotle; 4to, (pub. at
51. 5s.) bds. 155. 1812
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11692

11693
11694
11695

The Works op Jeremy Taylor, * THE SHAKESPEARE OF
DIVINES,’ CLAIM THE YERY FIRST PLACE IN THE LIBRARIES OP ALL

WHO HOLD IN REVERENCE THE GREAT PRINCIPLES OF CHRISTIAN PlETY

and Religious Freedom: who love our language in its purest

AND RICHEST MELODY; AND WHO VALUE THAT ESSENTIAL SPIRIT OF ELO-

QUENCE AND POETRY, WHICH WOULD ALONE SUFFICE TO RENDER OUR

language immortal. The learniug, genius, and piety, the zeal, tolera-

tion, and humility, and the eminently Christian spirit of this great and ex-

cellent prelate, have been so often extolled, that it may almost seem a matter

of supererogation to introduce any testimonies here ; but lest there should

he any whose attention has not yet been directed towards the writings of

this meritorious divine, a few quotations may reasonably be indulged in.

“This great prelate," says Bp. Rust (in his funeral sermon) “had the

good humour of a gentleman, the eloquence of an orator, the fancy of a poet,

the acuteness of a schoolman, the profoundness of a philosopher, the wisdom

of a counsellor, the sagacity of a prophet, the reason of an angel, and the

piety of a saint : he had devotion enough for a cloister, learning enough for

an university, and wit enough for a college of virtuosi : and had his parts

and endowments been parcelled out among his poor clergy that he left

behind him, it would, perhaps, have made one of the best dioceses in the

world.”
\

“ Few have equalled Bishop Taylor in variety of learning, in fertility of

imagination, in vigour of thinking, in rectitude of intention, and holiness of

life. His controversial writings, fraught as they are with guileless ardour,

with peerless eloquence, and with the richest stores of knowledge, histo-

rical, classical, scholastic, and theological, may he considered as irrefragable

proofs of his pure, affectionate, and dutiful attachment to the Reformed

Church of England."

—

Dr. Parr, in his Letter to Milner.

“ Taylor and Barrow were incomparably the greatest preachers and

divines of their age. But my predilection is for Taylor. He has all the

abundance and solidity of the other, with a ray of lightning of his own
which, if he did not derive it from Demosthenes and Tully, has at least as

generous and noble an original."

—

Bishop Hurd.

“ Often has my mind hung with fondness and admiration over the crowded

yet clear and luminous galaxies of imagery diffused through the works of

Bishop Taylor.”—Bishop Warburton.

“ It can hardly he doubted that our more extensive acquaintance with

the Scriptures, with the history of other and better times, and with the

writings of such men as Jeremy Taylor, will enable us to distinguish the

everlasting truths of the Gospel from the errors of a fleeting enthusiasm."

Middleton, Bishop of Calcutta, in his Sermons.

“ We 'null venture to assert, that there is in any one of the prose folios of

Jeremy Taylor more fine fancy and original imagery, more brilliant con-

ceptions, and glowing expressions—more new figures, and new applications

of old figures—more, in short, of the body and the soul of poetry, than in

all the odes and the epics that have since been produced in Europe.”

—

Edinburgh Review, ATo. 36 (in an article on Poetry)

“ Who does not feel, that as long as learning, genius, and piety, are

valued among men, the name of Bishop Taylor will be pronounced with

veneration, and his works preserved as one of the choicest portions of our

intellectual treasures.”

—

Eclectic Review.
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Taylor’s (Jeremy, Bishop of Down and Connor) Whole
Works, with Life of the Author, and a Critical
Examination of iiis Writings, by Bishop Reginald
Heber. A new Edition, superintended by the Rev. J.

R. Pitman, who has verified and corrected the Quota-

tions; 15 vols. 8vo, portrait (pub. at 71. 10s.) bds. 61. 1839

the same, 1 5 vols. 8 vo, calf gilt, contents lettered, 8l.8s. 1 839
thesame, 15 vols. 8 vo, calf extra, contents lettered, 9/. 1839

the same, 15 vols. 8vo, blue morocco extra, gilt edges,

with flexible backs, 14/. 1839
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11697
11698
11699
11700

11696 Taylor’s (Bishop Jeremy) Ductor Dubitantium, or the Rule
of Conscience ; folio, portrait, neat, 18s. 1696— the same, abridged by K.Barcroft; 2 vols.8vo, nt. 8s. 1725— Worthy Communicant; 8vo, frontispiece, neat, 4s. 1678— the same, 8vo, frontispiece, neat, 4s. 1683— Polemical and Moral Discourses

; folio, fine portrait by
Lombart, neat, 16s. 1657

“ those excellent Discourses, which are enough of themselves to

furnish a library, anil will he famous to all succeeding generations for their

greatness of wit, and profoundness of judgment, anil richness of fancy, and
clearness of expression, and copiousness of invention, and general useful-
ness to all the purposes of a Christian.”—Bishop Rust.

11701 Life and Death of the ever blessed Jesus Christ, the
Saviour of the World, with Considerations and Discourses
upon the several Parts and Prayers fitted to the several
Mysteries; 2 vols. 8vo, calf gilt, II. Is. 1811

11702 the same, 2 vols. 8vo, bds. 16s-. 1811
1 1703 Prayers, edited by the Rev. S. Clapham; 8vo, 7s. 1816
11704 Course of Sermons for all the Sundays of the Year, with

Twelve Sermons on various Subjects, edited by Bishop
Ileber; 2 vols. 8vo, portrait (pub. at 1/. 4s.) bds. 18s. 1828

11705 the same, 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. 6s. 1828
11706 Sermon preached at the Consecration of two Archbishops

and ten Bishops
; small 4to, last leaf deficient, 2s. 1661

11707 Holy Living and Dying, together with Prayers. Pre-
fixed is a Memoir of the Author’s Life

; 12mo, fine por-
trait (pub. at 8s. 6d.) bds. 6s. 1824

11708 the same, 12mo, calf gilt, 9s. 1824
11709 the same, by Bp. Heber; 8vo (pub. at 12s.) bds. 9s. 1839
11710 the same, 8vo, calf gilt, 12s. 1839
11711 the same, 8vo, calf extra, 14s. 1839
11712 the same, 8vo, blue morocco, extra, gilt edges, 18s. 1839
11713 Life, by Archdeacon Henry Kaye Bonney; 8vo, portrait,

bds. 7s. 6d. 1815
11714 Life, with a Critical Examination of his Writings, by

Bishop Heber
; 2 vols. post 8vo, portrait (pub. at 15s.)

bds. 10s. 1824
11715 the same, Second Edition, in one volume 8vo, portrait

(pub. at 10s. 6d.) bds. 7s. 6d. 1828
11716 the same, 8vo, calf extra, 12s. 1828

“ A charming and instructive piece of biography, written with all the
glow of poetic feeling, and all the elegance of refined scholarship.”

—

Dibdin.

11717 Taylor’s (Silas) History and Antiquities of Harwich and
Dover-court, in the County .of Essex. To which is added
a large Appendix containing the Natural History of
the Sea Coast and Country about Harwich, by S.Dale;
4to, 14 plates, neat, 16s. 1732

11718 Telescope (Companion to the) royal 8vo, bds. 3s. 1811
11719 Telford’s (Thomas) Life, written by Himself: containing

a descriptive Narrative of his Professional Labours.
Edited by John Rickman, with a Preface, Supplement
Annotations, and Index ;

4to, and folio Atlas of Plates,
bds. 8/. 1838

88
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11720 Telford’s (Thos.) Sixteen Charts and Plans referred to in

Mr. Telford’s Report and Survey of the Communication
between England and Ireland by the North-West of Scot-

land; imperial folio, fine Impressions, 1/. 16s. 1809
11721 Tempest’s (John) Narrative of the Treatment experienced by

him during his Confinement under a false Imputation of

Lunacy; 8vo, sewed, 3 s. 1830
11722 Temple’s (Sir John) History of the Irish Rebellion, edited by

Baron Maseres
; 4to, best edition, bds. 10s. 1812

11723 the same, 4to, calf gilt, 16s. 1812
“ One of tlie most exact and authentic histories extant.”

—

Dibdin.
“ Sir John Temple, upon whose authority Hume chiefly rests, was about

as trust-worthy a narrator of the events of 1642, as Sir Richard Musgrave
has been of those of 1793.”

—

Moore.

11724 Temple’s (Sir William) Works, with Life by Dean Swift
;

4 vols. 8vo, neat, 14s. Edinburgh, 1754
11725 the same, 4 vols. 8vo, neat, 1/. Is. 1757
11726 the same, 4 vols. 8vo, portrait, very neat, 1/. 4s. 1770
11727 the same, 4 vols. 8vo, calf gilt, 21. 2s. 1814

“ That will be a dark and doubtful moment, in the £era of national taste,

when the volumes of Sir William Temple shall be neglected or depreciated.

His style is legitimate English
; and he is among the sweetest of our epis-

tolographers.”

—

Dibdin.

11728 Observations upon the United Provinces of the Nether-

lands ; 8vo, neat, 3s. 1673

11729 Life and Character (by Dean Swift) folio, uncut, 3s. 1728

11730 Life and Times, with his unpublished Essays and Cor-

respondence, by the Right Hon. T. Peregrine Courtenay;

2 vols. 8vo, portrait (pub. at 1/. 8s.) cloth, 12s. 1836

11731 Templeman’s (D.) Secret History of the late Directors of the

South Sea Company; 8vo, 3s. 1735

11732 Tenhove’s (Nicholas) Memoirs of the House of Medici, trans-

lated from the French, with Notes and Observations by
Sir R. Clayton; 2 vols. 4to, ports. bds. \l.5s.Bath, 1796-97

11733 the same, 2 vols. 4to, calf neat, l/.lOs. ib. 1796-97

11734 TENNYsoN’s(Alfred)Poems; 2 vols. foolscapSvo, bds. 12s. 1842

11735 Terentii Omnes, etc. Terence in Latine and English, with

Analyses of the Formulae Loquendi, etc. by R. Bernard ;

small 4to, neat, 5s. 1629
11736 the same, small 4to, neat, 8s. 1641

11737 Comedies, translated by L. Echard; 12mo, neat, 4s. 1724

11738 translated into familiar Blank Verse by George Colman;
4to, plates, bds. 16s. 1765

11739 the same, 2 vols. 8vo, plates, calf gilt, 16s. 1768

11740 the same, 8vo, half-bound, 12s. 1810

11741 the same, 12mo, bds. 7s. 1841

“ A better translation can scarcely be expected : it is such as Terence

deserved, and done by a man of almost equal comic powers with him-

self."

—

Clarke.

11742 Comedies, translated into English Prose, as near as the

Propriety of the two Languages will admit, together with

the original Latin, by S. Patrick, 2 vols. 8vo,neat, 1/. 1750

“ An excellent work, as honourable to the learned editor as it is pleasing

and satisfactory to the student.”

—

Clarke.
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11743 Terence’s Andria and Eunuchus, English and Latino, claused

for such as would write or speake the pure Language of

this Author, especially after the Method of Dr. Webbe ;

small 4to, hf-bd. 10s. 1629

11744 Terrick’s (Richard, D.D.) Sermon before the House of Com-
mons; 4to, 2s. 1756

11745 Terry’s (Edward) Voyage to East India, reprinted from the

Edition of 1655; 8vo, portrait and plates, 6s. 1777

11746 Tertullian’s Works : Vol. i. Apologetic and l3ractical Trea-

tises, translated by the Rev. C. Dodgson ;
8vo, cloth,

15s. Oxford,
1842

11747 Texeda’s (F.) Texeda Retextus, or the Spanish Monke his

Bill of Divorce against the Church of Rome, English and

Latin, 1623.—Texeda’s Scrutamini Scripturas, the Ex-
hortation of a Spanish converted Monke, 1624.—Question

whether there bee nothing new ? 1 640.—Question, which

is most to be esteemed, an Inventive Wit, Judgment, or

Courage? 1640.—5 Tracts, in 2 vols. sm. 4to. calf nt. 12s.

1 1747*Thackeray’s (Rev. F.) History of William Pitt, Earl of Cha-
tham, containing his Speeches in Parliament, and a

Portion of his Correspondence, never before published;

with an Account of the Principal Events and Persons

of his Time; 2 vols. 4to (pub. at 3/.12s.) bds. 1/. 16s. 1827
11748 Thane’s (John) British Autography. A Collection of Fac-

similes of the Hand-writing of Royal and Illustrious Per-

sonages, with their authentic Portraits ; 3 vols. 4to,

Frontispiece and 244 line Portraits, with their Auto-
graphs and Seals, Brilliant Impressions, fine copy in

old calf, marbled edges, very scarce, 18/. 18s. n. d.

11749 British Autography
; 4to, 40 fine Portraits and Fac-

similes of their Autographs, calf gilt, 21. 10s. n.d.

11750 Theatre of the Greeks. A Series of Papers relating to

the Criticisms of the Greek Drama. Fourth Edition,

with a new Introduction and other Alterations, by J. W.
Donaldson, Fellow of Trinity College, Cambridge ; 8vo,

bds. 12s. Cambridge
,
1836

11751 the same, 8vo, calf gilt, 15s. ib. 1836
11752 the same, 8vo, calf extra, 16s. ib. 1836
11753 Tiieaurau-John, his Aurora in Tranlagorum in Salem Gloria,

or the Discussive of the Law and the Gospell betwixt
the Jew and the Gentile in Salem Resurrectionem, 1 65 1

.

Theaurau-John, his Theousori Apokolipikal, or God’s

Light declared in Mysteries, 1651.—2 Parts, small 4to,

very scarce, 1 /. 5s.

Prefixed is a curious letter (dated July 1732), on the excessive rarity of

the first part, by Thos. Colborne, who, it appears, could not discover that

the second part {here added) had ever been printed.

11754 Thenard’s (C. J.) Essay on Chemical Analysis, translated

from the French, with Additions by J. G. Children ;

8vo, (pub. at 16s.) boards, 6s. 1819
11755 the same, 8vo, calf gilt, 9s. 1819
11756 Theocritus’ Idylliums, done into English Verse, with Rapin’s

Discourse on Pastorals, by Thomas Creech ; 8vo, neat,

5s. Oxford
,
1684
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11757 Theocritus’ Idylliums and Epigrams, translated from the

Greek, with Notes Critical and Explanatory, by Francis

Fawkes; 8vo, neat, 6s. 1767
1 1758 the same, royal 8vo, large paper, neat, 10s. 1767

Prefixed is some account of the life and writings of Theocritus, with an

Essay on Pastoral Poetry
; these are by Mr. Bamaby Greene.

“ This translation,” says Clarke, “ is allowed by the most competent

judges to possess great merit.”

1 1759 Theocritus, Bion and Moschus’ Idyllia, Epigrams, and Frag-

ments, with the Elegies of Tyrtjeus, translated into

English Verse, with Notes and Dissertations, by the Rev.

R. Polwhele; 4to, neat, 12s. 1786

11760 the same, 2 vols. 8vo, calf, 14s. 1811

“ Mr. Polwhele has, in our judgment, produced the best translation of

Theocritus which has yet appeared .”—Monthly Review.

11761 Theological Library, edited by Archdeacon Lyall, and the

Rev. Hugh James Rose ;
14 vols. foolscap 8vo, boards,

3Z.l3s.6J. 1832-36

Any volume may be had

1. Life of Wiclif, by C. W. Le Bas

2. Consistency of Revelation with

itself and Human Reason, by
Bishop Shuttleworth

3, 6, 8. History of the Reformed Re-

ligion in France, byEdward Smed-

ley ; 3 vols.

4, 5. Life of Archbishop Cranmer,

by C. W. Le Bas
;
2 vols.

separately, at 6s. in cloth

:

7,12. Scripture Biography, by R. W.
Evans

;
2 vols.

9, 10. History of the Church of

Scotland, by M. Russell ; 2 vols.

11. Life of Bp. Jewel, by Le Bas
13. Life of Archbishop Laud, by C.

W. Le Bas

14, 15. Biography of the Early

Church, by R. W. Evans
;
2 vols.

1 1 762 Theological Tracts. Nubes Testium, or a Collection of

the Primitive Fathers giving Testimony of the Faith

once delivered to the Saints, with Appendix containing

the Testimonies of Protestants, &c. (by Gotier, Priest to

Mr.Holman at Warkworth, in Northamptonshire) 1686.

—

Consensus Veterum, or the Reasons of Edward Sclater,

Minister of Putney, for his Conversion to the Catholic

Faith and Communion, 1686.—The Primitive Fathers

no Papists (by Spinks) 1688—Plain Answer to a Popish

Priest questioning the Orders of the Church of England,

1688.—Short Defence of the Orders of the Church of

England against the Objections of Mr. Webster of Linne,

1688.—Full View of the Doctrines and Practices of the

Ancient Church relating to the Eucharist, 1688.—Two
short Discourses against the Romanists by Henry Dod-
well, 1688.—An Historical Treatise touching Transub-

stantiation, 1687.—A Discourse concerning the Nature
and Grounds of the Certainty of Faith, by E. Stilling-

fleet, D.D. 1688.—Vindication of II. M. Ecclesiastical

Commissioners against the Bishop of London and

the Fellows of Magdalen College, 1688.—An impartial

Relation of the whole Proceedings against St. Mary
Magdalen College in Oxon, 1688.—Discourse concern-

ing the Ecclesiastical Commission, 1689.—The Legality

of the Court held by the Ecclesiastical Commissioners

defended, 1688.—Letter to the Author of the Vindi-

cation by Philouomus Anglicus, 1688.—In 1 vol. 4to,

in old binding, very scarce, 21. 2s.
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11763 Theological Tracts. The Jesuits’ Catechism according to

St. Ignatius Loyola, showing the Impiety of their Prin-

ciples, &c. 1679.—The Enthusiasm of the Church of

Rome demonstrated in some Observations upon the Life

of Ignatius Loyola, 1688.—Abridgment of the Preroga-
tives of St. Ann, Mother of the Mother of God, 1688.

—

Account of the Life and Death of the Blessed Virgin,

according to Romish Writers, with the Grounds of the

Worship paid to her, 1687—Miracles of the B. Virgin,

or an Account of the Image entituled Our Blessed Lady
of Halle, 1688.—The Virgin Mary misrepresented by the

Roman Church, 1688.—Life of St. Mary Magdalene of

Pazzi, a Carmelite Nunn, 1687.—The School of the

Eucharist established upon the miraculous Respects and
Acknowledgments which Beasts, Birds, and Insects, have
rendered to the Holy Sacrament: by F. Toussain Bri-
doul, S. J. 1687.—Purgatory proved by Miracles col-

lected out of Roman Catholic Authors, with some remark-
able Histories relating to British, English, and Irish

Saints, 1688.—4to, calf, a rare & curious Collection, 17.1s.

11764 Theological Tracts. Archdeacon H. V. Bayley’s Charge
to the Clergy of the Archdeaconry of Stow, Gainsborough

,

1826.—C. Jerram’s two Visitation Sermons at Guilford,

with an Appendix on Baptismal Regeneration, 1826.

—

Bp. C. R. Sumner’s Charge to the Clergy of the Diocese
of Winchester at his Primary Visitation, 1829.—C. Jer-
ram’s Sermon on the Commission, Qualification, and
Duty of the Christian Minister, 1829.—Four Disserta-
tions: i. On Eternal Punishment; ii. On Christ’s Cursing
the Fig-Tree; hi. On Mistranslations of the New Tes-
tament

; iv. On Christ’s Temptation, n. d.—E. J. Bur-
row’s Letter to the Rev. Wm. Marsh, on the Nature and
Tendency of certain Religious Principles, frequently but
improperly denominated Evangelical, 1819.—Lux Re-
nata, a Protestant’s Epistle, with Notes, 1827.—M. T.
Sadler’s Two Speeches in Defence of the Protestant
Constitution, 1829.—Speeches of George Bankes and
Sir Charles Wetherell on the same Subject, 1829.

—

Lord Eldon’s Speech against the Catholic Relief Bill,

1829.—Lord Brougham’s Speech on the Present State
of the Law of the Country, Portrait, 1828.—In 1 vol.

8 vo, half-bound, 10.9.

11/65 Theological Tracts. Else and Importance of a preaching
Ministry, by N. Marshal, D.D. 1727.—Meate out of the
Eater, by Thos. Manton, 1647.—Fifth Discourse on the
Miracles, by T. Woolston, 1728.—Woolston’s Defence of
his Discourses, 1729.—Spiritual Warning for Times of
War, by John Delme, 1701.—In 1 vol. small 4to, 6.9.

11/66 Theological Tracts. Brief Enquiry into Free-Thinking,
by S. Pycroft, Cambridge, 1713. — Reflections on the
Letter to Dr. Waterland, and the Defence of it, 1732.
Bp. R. Smalbrooke’s Charge to the Clergy of Lichfield
and Coventry, 1734.—Reply to Bp. Hoadley by Wm.
Law, 1719.—In 1 vol. 8vo, lif-bd. 6.9.
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11767 Theological Tracts. Discourse on the Resurrection, by J.

Priestley, 1791.—Priestley’s Discourse on the Death of

Dr. Price, 1791.—Priestley on the Religious Instruction

of Young Persons, 1791.—Priestley on Forgiveness of

Injuries, 1791.—Milton on Civil Power in Ecclesiastical

Cases, 1790.— Collection of Testimonies in favour of

Religious Liberty, 1790.—Considerations on the Expe-

diency of revising the Liturgy and xxxix Articles, 1790.

—Address to the Opposers of the Repeal and Test Acts,

1790.—The Dissenters’ Plea against the Test Laws, by

G. Walker, 1790.—In 1 vol. 8vo, half-bound, 7s.

1 1767*Theophrastus’ Characters, translated from the Greek, and

illustrated by Physiognomical Sketches. To which are

subjoined the Greek Text, with Notes, and Hints on the

individual Varieties of Human Nature, by F. Howell

;

imperial 8vo, large paper, with 50 Engravings, Proofs

on India Paper, bds. 1Z. Is. 1824

11768 the same, 12mo, woodcuts, bds. 4s. 6/Z. Valpy
,
1831

11769 Thevenot’s (J.) Travels into the Levant, in three Parts, viz.

into Turkey, Persia, and the East Indies; folio, portrait

by Faithorne, and plates, neat, 10s. 6eZ. 1687

11770 the same, folio, hf-bd. 10s. 1687

11771 Thierry’s (A.) History of the Conquest of England by the

Normans, with its Causes from the earliest Period, and

its Consequences to the present Time, translated from

the French ;
3 vols. 8vo, (pub. at 1 Z. 16s.) bds. 18s. 1825

1 1771*Thiers and Bodin’s History of the French Revolution, with

Notes; 3 vols. 8vo (pub. at 1Z. 16s.) bds. 18s. 1825

1 1772 Thirlwall’s (Connop, D.D. Bishop of St. David's)
History of

Greece; 7 vols. foolscap 8vo, cloth, 21. 2s. 1839-40

The eighth and concluding volume will be published shortly.

1 1773 Thomas’s (Dr. Wm.) Survey of the Cathedral Church of Wor-

cester, with an Account of the Bishops, &c. and an Ap-

pendix of original Records ;
4to, plates, neat, 18s. 1/36

11774 the same, royal 4 to, large paper, plates, fine copy in

russia, gilt edges, by Hering, scarce, 2Z. 8s. 1737

11775 Thomas’s (Archdeacon Josiali) Charge to the Clergy of the

Archdeaconry of Bath ;
4to, 2s. Bristol, 1819

11776 Romas' (»)lltam) fStfStorj)* of fltaln, a 33oofcc cycecfcmg
profitable to be reb, &c. small 4to, fine copy, in calf gilt,

1 / 4S
Thomas Marshe, 1561

Rare, having been burnt by the common hangman.

11777 Thompson’s (Henry) Life of Hannah More, with Notices of

her Sisters ;
small 8vo, portrait, bds. 7s. 1838

11778 Thompson’s (Thomas) Tithes indefensible, or Observations on

the Origin and Effects of Tithes, with some Remarks on

the Tithe Laws. Third Edition, with an Appendix on

a Commutation of Tithes, and including a short Account

of Tithes in Scotland ;
8vo, 4s. York, 1796

H 779 the same, three Editions, 8vo, neat, 6s. ib. 1794-95-96

11780 Considerations on the Increase of Poor Rates, &c. m
Hull 1800. Thompson’s Account of the Improvements

in the Maintenance of the Poor of Hull, 1800.—Further

Observations, 1801.—8vo, hl-bd. 6s.
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11781 Thompson’s (Thomas) Short Observations on a Commutation

of Tithes for Government Annuities; 8vo, 2s. Hull

,

1798

11782 Further Observations on the Improvements in the Main-

tenance of the Poor in the Town of Kingston upon Hull;

8vo, sewed, Is. ib. 1801

11783 Reasons for giving Land to Cottagers to enable them to

keep Cows; 8vo, 2s. ib. 1803

11784 Historic Facts relative to the Sea-port and Market-town

of Ravenspurne in Ilolderness; 8vo, plates, sd. 4s. ib. 1822

11785 Ocellum Promontorium, or short Observations on the

Ancient State of Holderness ; 8vo, 4s. ib. 1821

11786 History of the Church and Priory of Swine, in Holder-

ness ; 8vo, plates, calf extra, scarce, 1/. Is. ib. 1824

11787 Address to the Subscribers to the Hull Library ; 8vo,

2s. 6d. ib. 1801

11788 Thompson’s (W. II.) Sicily and its Inhabitants; 4to, map and

plates, bds. 10s. 1813

11789 Thompson’s (Wm.) Poems on several Occasions; 2 vols. in 1,

8vo, lif-bd. 3s. 6d. Oxford, 1757

11790 Thomson’s (Alex.) Letters of a Traveller on the various

Countries of Europe, Asia, and Africa : containing

Sketches of their present State, Government, Religion,

Manners, and Customs; 8vo, uncut, 5s. 1798
11791 Thomson’s (Dr. A. T.) Syllabus of a Course of Lectures on

Botany; 12mo, sd. 2s. Chelsea, 1813
1 1791*Tiiomson’s (Mrs. A. T.) Memoirs of the Court of Henry VIII,

2 vols. 8vo (pub. at \l. 4s.) bds. 16s. 1826
11792 Thomson’s (John) Observations introductory to a Work on

English Etymology; 4to, sd. 5s. 1819
11793 Thomson’s (J.) Agricultural Survey of the County of Fife;

8 vo, map and plates, hf-bd. 4s. \Edinburgh, 1800
11794 Thomson’s (C. P.) Speech on the Silk Trade; 8vo, Is. 1829
11795 Thomson’s (James) Works, with his Life by Patrick Mur-

doch, D.D. 3 vols. 8vo, portrait and plates, nt. 15s. 1788
11796 Works, with Life by Murdoch; 3 vols. in 2, 8vo, por-

trait and plates, calf, marbled edges, 1/. 4s. 1802
11797 Seasons, with Life and Critical Essay by R. Heron; 4to,

fine impressions of the plates, neat, scarce, 1 5s. Perth,1793
11798 Seasons, embellished with engravings on wood by Be-

wick, from Thurston’s designs; royal 8vo, calf, 12s. 1805
11799 Seasons; 12mo, neat, 2s. 1778
11800 Seasons; 12mo, plates by Westall, bds. 5s. Sharpe, 1825
11801 Seasons, with Life of the Author by Patrick Murdoch,

D.D. edited by Bolton Corney; 8vo, with nearly 80
beautiful woodcuts, cloth, 1/ Is. 1842

11802 Thomson’s (Richard) Historical Essay on the Magna Charta
of King John; to which are added, the Great Charter in

Latin and English, the Charters of Liberties and Con-
firmations, the Charter of the Forest, 8tc. &c. 8vo, each
page printed within a border, and highly illustrated with
an immense number of beautiful woodcuts (published at

1/. 11s. 0>d.) bds. 1/. Is. 1829
11803 the same; royal 8vo, large paper (pub. at 21. 12s. 6d.)

bds. 1/. 11s. 6d. 1829
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11808

11809

11810
11811

11812

11813

11814

1181 4*-

11804 Thomson’s (Dr. Thomas) System of Chemistry; 5 vols. 8vo,

half-bound, 1/. 5s. Edinburgh
,
1807

“ An esteemed work.”

—

Lowndes.

11805 Thomson’s (Thomas) Travels in Sweden, during the Autumn
of 1812; 4to, maps & plates (pub. at 2l.2s.) bds. 12$. 1813

11806 Thomson’s (W.) Enquiry into the Elementary Principles of

Beauty in the Works of Nature and Art

;

with a Dis-

course on Taste; 4to, with 13 plates, half-bd. 7s. 1798

11807 Thoresby’s (Ralph) Ducatus Leodiensis, or the Topography of

the ancient and populous Town and Parish of Leedes in

Yorkshire; folio, portrait and plates, fine copy, 2l.2s. 1715
Dr. Thomas Dunham Whitaker's copy, with his MS. corrections and

additions, especially in the pedigrees.

- the same; folio, portrait and plates, fine copy, in calf,

marbled edges, 21. 1715

- History of Leeds, with large Additions by Thomas
Dunham Whitaker, LL.D. and a Supplement. Also

Loidis and Elmete, or an Attempt to illustrate the Dis-

tricts described in those words by Bede, and supposed to

embrace the lower portions of Aredale and Wharfdale,

with the entire Yale of Calder, in the County of York,

by T. D. Whitaker; 2 vols. folio, numerous beautiful en-

gravings (pub. at 15/. 15s.) uncut, 4/. 14s. 6d. 1816

- the same; 2 vols. folio, russia, marbled edges, 7 /.7s. 1816

- the same; 2 vols. folio, half-bound turkey morocco, un-

cut, top edges gilt, by Mackenzie, 71. 1816

- the same; 2 vols. imperial folio, large paper, proof im-

pressions OF THE PLATES ON INDIA PAPER, slightly

water-stained (published at 26/. 5s. unbound) half-bound

russia, uncut, 8/. 8s. 1816

— History of the Church of Leeds in Yorkshire ;
8vo,

plates, neat, 10s. 1 (24

— Diary and Correspondence, from 1677 to 1724, now first

published from the original MSS. by the Rev. Joseph

Hunter; 4 vols. 8vo, portrait (published at 2/. 16s.) cloth,

16s.
^ .

1830

- the same, 4 vols. 8vo, portrait, calf gilt, 1/. 10s. 1830

11815 Thorn’s (Major Wra.) Memoir of the Conquest of Java, with

the subsequent Operations of the British Forces in the

Oriental Archipelago. To which is subjoined a Statis-

tical and Historical Sketch of Java; royal 4to, plans,

charts, views, 8tc. (published at 3/. 3s. in boards) half-

bound morocco, uncut, 1/. Is. 181 o

1 1816 Thorndike’s (Herbert) Epilogue to the Tragedy of the Church

of England, being a necessary Consideration and brief

Resolution of the Chief Controversies in Religion that

divide the Western Church; folio, very scarce, 2/.8s. 1659

- Discourse of the Forbearance, or the Penalties which a

due Reformation requires ;
8vo, fine copy, calf extra,

1/. 5s.
1670

- Of the Government of Churches
;
a Discourse, pointing

at the Primitive Form, edited by the Rev. David Lewis;

foolscap 8vo, cloth, 4s. 1841

11819 Right of the Church, edited by the Rev. J. Brewer;

11817

11818

8vo, bds. 8s.
1842
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11820 Thornhill’s (11. B.) Sporting Directory; 4to, portrait and
plates (pub. at 1/. 11s. 6d. in boards) half-bound russia,

15s. 1804
11821 Thornhill’s (John) Fasciculus of thirty-five dried Specimens

of Grasses, and a small Packet of the Seeds of each Kind;
with generic and specific Descriptions and practical Re-
marks; folio, half-bound, 12s. Gateshead

,
1806

1 1821 *Thornton’s (E.) History of British India; 3 vols. 8vo,

cloth, 21. 8s. 1841-42

11822 Thornton’s (II.) Enquiry into the Nature and Effects of the

Paper Credit of Great Britain; 8vo, half-bound, scarce,

7s. 1802
11823 Thornton’s (Dr. Robert) Temple of Flora, or Picturesque

Botanical Plates of the choicest Flowers of Europe, Asia,

Africa, and America; royal folio, frontispiece, and 30
beautifully coloured Engravings (pub. at 30/. un-
bound) half-bound russia, 4/. 14s. 6d. 1807

11824 New Illustration of the Sexual System of Linnmus;
royal folio, numerous botanical engravings, and a series

of fine portraits of the most eminent naturalists
;
(pub.

at 21/. unbound) half-bound russia, 3/. 10s. 1807
1 1825 Botanical Extracts, or Philosophy of Botany

; 3 vols. folio,

80 engravings, (pub. at 10/. 10s.) hf-bd. russia, 2/. 10s. 1810
11826 Easy Introduction to the Science of Botany; 12mo,

plates (pub. at 8s.) bds. 4s. 1823
11827 the same; 12mo, coloured plates (published at 12s.) bds.

6s. 1823
11828 Thornton’s (Colonel T.) Sporting Tour through the Northern

Parts of England, and great part of the Highlands of
Scotland; 4to, 16 plates, calf gilt, 1/. 10s. 1804

11829 Sporting Tour through Various Parts of France, in the
Tear 1802, including a Concise Description of the
Sporting Establishment, Mode of Hunting, and other
Field Amusements in that Country; 2 vols. royal 4to,
with 80 plates (pub. at 51. 5s.) bds. 21 12s. 6d. 1806

11830 Thornton’s (Thomas) Present State of Turkey; or a Descrip-
tion of the Political, Civil, and Religious Constitution,
Government, and Laws of the Ottoman Empire, with
Observations on Moldavia and Wallachia; 2 vols. 8vo,
map (pub. at 1/. Is.) bds. 10s. 1809

11831 Thornton’s (Lieut. GeneralWilliam) Speech in the House of
Commons (7th May 1818) on his Motion to repeal the
Declarations against the Belief of Transubstantiation, &c.

11832

1 1833

11834

royal 8vo, bds. 5s. 1818
Tiioroton’s (Dr. Robert) Antiquities of Nottinghamshire,

extracted out of Records, original Evidences, Leiger
Books, other Manuscripts, and authentic Authorities,
folio, map and plates, by Hollar, including the rare
SLirof Arms, fine copy, in russia, gilt edges, 9/. 19s. 6d. 1677
the same, folio, in old calf, neat, 8/. 18s. 6d. 1677
the same, folio, fine copy but wanting 2 plates (Newark
Church and St. Mary’s, Nottingham) in old binding
51. 15s. 6d. 1677

89
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1 1835 Tiioroton’s (Dr. Robert) Antiquities of Nottinghamshire. A
new Edition, with large Additions by J. Throsby ; 3 vols.

4to, plates, (published at 51. 5s.) bds. 31. 3s. 1797
1 1836 the same, 3 vols. 4to, plates, very neat, 41. 4s. 1797
1 1837 Thorpe’s (John) Registrum Roffense, or a Collection of

Ancient Records, Charters, and Instruments of divers

kinds, necessary for illustrating the Ecclesiastical History

and Antiquities of Rochester, folio, portrait, half-bound

morocco, uncut, 21. 12s.6d. 1769
1 1838 Costumale Roffense (from an original MS. in the Archives

of Rochester) containing an Account of the Foundation

and Endowment of Churches, Chapels, Chantries, &c.

Memorials of Rochester Cathedral ;
and Antiquities in

Kent within its Diocese, folio, portrait, half-bound

morocco, uncut, 31. 1 3s. 6d. 1 788
Nearly the whole impression of this work having been destroyed by the

burning of Mr. Nicholl’s warehouse, copies are rarely to be met with.

11839 Registrum and Costumale Roffense, 2 vols, folio,

hf-bd. morocco, uncut, top edges gilt, 51. 15s. 6d. 1769-88

11840 Thorpe’s (Archdeacon Charles) Sermon on the Opening of the

Organ in Gateshead Church; 8vo, 2s. 0>d. Newcastle
,
1824

11841 Throsby’s (John) History and Antiquities of the Ancient

Town of Leicester, 4to, thick paper, plates, half-bound

russia, 1/. 10s. Leicester
,
1791

11842 Select Views in Leicestershire, with Descriptive and

Historical Relations ; 2 vols. 4to, portrait and plates,

half-bound russia, 21. 1789-90

11843 the same, with the History and Antiquities of the Town
of Leicester; 3 vols. 4to, fine impressions of the plates,

in old calf neat, 3/. 10s. 1789-91

11844 the same, 3 vols.4to, fine impressions, fine copy in russia,

extra, marbled edges, 41. 4s. 1789-90

11845 Memoirs of the Town and County of Leicester ;
6 vols.

in 3, 12mo, map and plates, neat, 10s. Leicester
,
1777

11846 THUCYDIDES’ $|tgton) of tl)c trenail ©Har, translated by
Thomas Nicolls, small folio, fine clean copy, nt. 18s. 1550
Without name of printer. Ames attributes it to the press of J ohnWaylande.

11847 History of the Grecian War, translated by Thos.

Hobbes, of Malmesbury. A new and greatly im-

proved Edition by Sir William Molesworth, Bart,

and Edward Grubb, Esq. with the various Readings
of later Editions, translated into English, and
additional Notes ;

2 vols. 8vo, frontispiece and plan

of the Siege of Syracuse, cloth, 1/. 4s. 1843
All scholars agree in pronouncing Mr. Hobbes' version of Thucydides

“ The best translation that we have of any Greek author."

11848 History of the Peloponnesian War, translated by W.
Smith, D.D. Dean of Chester; 2 vols. 8vo, maps, half-

bound, 10s. 1805

11849 the same, 2 vols. 8vo, calf neat, 14s. 1812
“ A translation of standard merit and excellence.”

—

Clarke.

11850 History, newly translated from the Greek, and illustrated

with Notes, by the Rev. S. T. Bloomfield, D.D. 3 vols.

8 vo, maps, bds. 21. 5s. 1829
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11851 Thunberg’s (Charles Peter, M.D.) Travels in Europe, Africa,

and Asia; 4 vols. 8vo, plates, neat, 12s. 1795
“ This work relates principally to Japan

;
and it may justly be remarked

that few parts of the world have met with such admirable describers as

Japan has done in Kaempfer and Thunberg. Certainly the natural history

of no part, so rich in this respect, has been so fully and scientifically inves-

tigated."

—

Stevenson.

11852 Thurloe’s (John) Collection of State Papers, containing

Authentic Memorials of the English Affairs, from the

year 1638 to the Restoration of King Charles II. With
Life by Thomas Birch, D.D. 7 vols. folio, portrait by

Vertue, fine copy in old calf, 10/. 10s. 1742

“His ‘State Papers' are an excellent history of Europe during this

period, and are at once a proof of Thurloe's abilities as a statesman, and his

excellence as a writer.”— Granger.

1 1853 Tiiurlow’s (Edward, Lord) Poems on several Occasions; 8vo,

yellow morocco, gilt edges, 7 s. 6d. Bulmer
,
1813

11854 Thurston’s (J.) Religious Emblems; being a Series ofEngrav-

ings on Wood by Nesbit, Branston, Clennell and Hole:

with Descriptions by the Rev. J. Thomas
; 4to, fine

paper, India Proofs, calf, gilt edges, 1 /. 1 1 s. 6d. 1810

11855 Tibullus’ Love Elegies, translated into English Verse, with

Notes by Dart; 8vo, neat, 4s. 1720

11856 Elegies and Poems of Sulpicia. A poetical Translation,

with the original Text and Notes, critical and explana-

tory, by J. Grainger, M.D. 2 vols. 12mo, neat, 7s. 1759

“A work of considerable merit.”

—

Clarice.

1 1856*Tickell’s (Rev. John) History of the Town and County of

Kingston-upon-IIull from its first Foundation in the

Reign of Edward the First to the present Time ; 4to,

plates, neat, 1/. 8s. Hull, 1796
11857 Tieck’s (L.) Pictures and the Betrothing, Novels, translated

from the German; crown 8vo, bds. 4s. 1825
1 1858 Tierney’s (Rev. M.A.) History and Antiquities of the Castle

and Town of Arundel, including the Biography of its

Earls, from the Conquest to the Present Time
; 2 vols.

royal 8vo, plates (pub. at 21. 10s.) bds. 1/. 16s. 1834
11859 Tigiie’s (William) Plants, or the Crowns of Love, of Liberty,

of Friendship, and of Religion, a Poem, in four Cantos,

with Notes ; 2 vols. 8vo, (published at 18s. 6d.) Presenta-

tion copy to Lord Glenbervie, boards, 6s. Bulmer
,
1811-12

1 1859*Tighe’s (Mrs. Henry) Psyche, a Poem; 8vo, portrait, (pub. at

12s.) bds. 8s. 1812

11860 Tillemont’s (S. L.) History of the Church of Japan (trans-

lated by Webb); 2 vols. 4to, uncut, scarce, 18s. 1705-7
11860* Ecclesiastical Memoirs (to the year 177 )

translated from

the French by T. Deacon; 2 vols. folio, nt. 21. 2s. 1733-35

11861 History of the Ariansandof the Council of Nice, made good
by Citations from original Authors. Translated from the

French by Thomas Deacon ;
2 vols. 8vo, calf, 15s. 1721

1 1861*Tillocii’s (Dr. Alexander) Dissertations introductory to the

Study and right Understanding of the Language, Struc-

ture, and Contents of the Apocalypse
; 8vo, calf gilt,

10s. 1823
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11862 Tillotson’s (John, Archbishop of Canterbury') Works. Pub-
lished from the Originals by Ralph Barker, D.I). 3 vols.

folio, portrait, neat, 1Z. 16s. 1728— the same, 3 vols. folio, portrait, neat, 21. 173511863
11864
11865

11866

11867
11868
11869
11870

Works, 3 vols. folio, portrait, neat, 15s. 1696-1717

11871

11872

11873

11874

11875

11876

11877

11878

11879

Works, with Life by Thomas Birch, D.D. 3 vols. folio,

best edition, portrait, neat, 3 Z. 10s. 1752
Works, with Life by Thomas Birch, 10 vols. 8vo, portrait,

(published at 51. 5s.) bds. 21. 16s. 1820
the same, 10 vols. 8vo, calf gilt, 4Z. 4s. 1820
the same, 10 vols. 8vo, calf extra, 4Z. 10s. 1820
Wisdom of being Religious ; l2mo, calf gilt, 2s. 6d. 1819
Sermons on interesting Subjects, selected from his Works,
with some Memorials of his Life and Character, by the

Rev. John Dakins ; 2 vols. 8vo. calf gilt, 18s. 1822
“ The works of Tillotson are too well known to require a detail. His

sermons interest the heart, and convince the understanding. Ease and
perspicuity, good sense and sincere piety, are their distinguishing character.

Some instances perhaps may occur of incorrect expression and uninteresting

style; hut when his many excellencies are considered, he will for ever

remain the boast of this nation, as one of its best writers, and probably as

its ablest divine."—Archdeacon Todd.

Timber-Trade. First Report of the Committee of the House
of Lords, with the Minutes of Evidence, folio, 3s. 1820

Ctmbcrlafte’g (flcnrn) Cnte anb Strange JDtecours’e of the

Travailes of two English Pilgrimes toward Jerusalem,

Grand Cayro, &c. small 4to, half-bound, 10s. 1620

Timberlake’s (Lieut. Henry) Memoirs containing an Account

of the Cherokee Indians; 8vo, map, neat, scarce, 12s. 1765

Praised and quoted by Southey in his notes to Madoc.

Tim Bobbin’s (John Collier’s) Works in Prose and Verse
(including those in the Lancashire Dialect, with a Glos-

sary) ; 8vo, portrait and plates, (published at 14s.)

boards, 8s. Rochdale, 1819
Lancashire Dialect and Poems, with Plates by G. Cruik-

shank ;
crown 8vo, (pub. at 10s. 6c? ) bds. 6s. 1828

Timkowski’s (G.) Travels of the Russian Mission through

Mongolia to China, and Residence in Peking in 1820-21,

with Corrections and Notes, by Julius von Klaproth ;

2 vols. 8vo, maps and plates (published at 1Z. 10s.) boards,

10s. 6d. 1827

Timour (improperly called Tamerlane) His Institutes Poli-

tical and Military, translated from the Mogul into the

Persian Language by Abu Taulib Alhusseini and thence

into English by Major Davy. The whole Work pub-

lished in Persian and English, with Geographical Notes,

&c. by Joseph White, D.D. 4to, neat, 18s. Oxford, 1783

Timoleon, or the Revolution, a Tragi-Comedy, 4to., sewed,

2s. 6<Z. 1697

Tindal (M.) Four Discourses (on Obedience to the Supreme

Powers ;
on the Laws of Nations

;
on the Power of the

Magistrate and the Rights of Mankind in Matters cf

Religion ;
and on the Liberty of the Pr6ss) ;

8vo, calf,

6s. 1709
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11880

11881

11882
11883

11884
11885

11886

Tindal’s (M.) The Jacobism, Perjury, and Popery of High-

Church Priests
; 8vo, 2s. 1710

Merciful Judgments of High-Church Triumphant; 8vo,

2s.
" 1710

Christianity as old as the Creation, 4to, neat, 8s. 1730

The Rights of the Christian Church asserted ; 8vo, calf,

5s.
^

1707

the same, 8vo, calf, 5s. 1709

Defence of the Rights of the Christian Church in Answer

to W. Wotton ; 8vo, 2s. 6d. 1770

Tindal’s (Humphrey, Vicar of fVellenger) Prophecy (in

Verse) shewing the Downfall of the Clergy, &c. small

4to, scarce, 6s. 1 642

Valued at 1Z. Is. in the Bibliotheca Anglo-Poetica.

11887 Tindal’s (William) History and Antiquities of the Abbey and

Borough of Evesham ;
4to, fine impressions of the plates,

neat, 16s. Evesham
,
1794

11888 the same, 4to, thick paper, proof impressions of the

plates, uncut, scarce, 1/. 4s. ib. 1794

11889 Tissot’s (Dr. S. A.) Essay on Diseases incident to Literary

and Sedentary Persons ; 12mo, neat, 5s. 1769

11890 Titford’s (Dr. W. J.) Sketches towards a Hortus Botannicus

Americanus; 4to, frontispiece, and 17 finely coloured

plates (published at 21. 12s. 6d.) bds. 18s. 1811

Tithes.

1 1891 Appeal to Equity, showing the Injustice of obliging Dissen-

ters to contribute towards the Support of the Church of

England, with some Remarks on Tythes; 8vo. 2s. 1817

1 1 892 Barnes’ (Ralph) Observation on the Tithe Bill
;
8vo, sewed

2s. 6d. Cambridge
,
1818

11893 Benett’s (John) Essay on the Commutation of Tithes,

Bath, 1814.—Thoughts on the Commutation or Aboli-

tion of Tithes, by Wm. Clark, Bath, 1815.—Letter to

John Benett on his Essay on the Commutation of Tythes,

by Archdeacon Wm. Coxe, Salisbury, 1815.—Benett’s

Reply to Archdeacon Coxe’s Letter, Salisbury, 1815.

—

Enquiry into the History of Tithe, with a Plan for modi-
fying that System, Dublin, 1808.—Thompson’s Tithes

indefensible, York, 1796.—In 1 vol. 8vo. calf extra, 10s.

11894 Case of Tithes truly stated, with some Observations on a

Commutation. Also the Resolutions of the Tithe Meet-
ing in Devonshire, Canterbury, 1795.—Letters of

Georgicus upon the Iniquity of Tythes, 1773.—Observa-

tions on Tithes, by Wm. Hales, I). D. To which is

added the Moderate Reformer (by Baron Maseres) scarce
,

1794.—Defence of the Right to Tithes, on Principles of

Equity, with Observations on a Commutation, 1794.

—

A. Highmore’s Succinct View of the History of Mort-
main, the Statutes relative to Charitable Uses, &c. 1787.
—Three Letters to Pitt on the Statutes of Mortmain,
1795.— In 1 vol. 8vo, neat, 10.?.

11895 Clark’s (Sam.) Item against Sacriledge, or Sundry Queries
concerning Tithes ;

small 4to, 4s. 1653
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Tithes.

11896 Constable’s (Marmaduke) Letter to the Dean of Lincoln

concerning Tithes; 8vo. 2s. 1792
11897 Degge’s (Sir Simon) Parson’s Counsellor, with the Law of

Tythes, or Tything
; 8vo. neat, 3s. 1703

11898 Discourse of changing Ministers’ Tithes into Stipends, or

into another Thing
; small 4to, 4s. 1654

1 1898*Eagle’s (W.) Practical Treatise on the Law of Tithes; 2

vols. royal 8vo, bds. 21. 10s. 1830
11899 Acts for the Commutation of Tithes in England and

Wales, with Notes, Forms, &c. 12mo, bds. 6s. 1837

11899*Enquiry into the History of Tithe; 8vo, titlepage deficient,

2s. - Dublin, 1810
11900 Gauden’s (Bp. John) Case of Ministers’ Maintenance by

Tithes
;
small 4to, 5s. 1653

11901 IIowlett’s (Rev. John) Enquiry concerning the Influence

of Tithes upon Agriculture, 1801.—Dr. James Ander-

son’s Remarks on Mr. Howlett’s Pamphlet, 1802.—In 1

vol. 8 vo, half-bound, 5s.

11902 Letter to the Rt. lion. William Wellesley Pole on the

Proposal for a Commutation of Tythes in Ireland
; 8vo,

2s. Dublin , 1810

11903 Papers submitted to the Committee of the House of Com-
mons appointed to take into consideration Petitions on

the Subject of Tythes ;
8vo, 2s. 6J. 1817

11904 Pearson’s (Anthony) Great Case of Tythes truly stated, &c.

small 4to, 5s. 1659

11905 the same, with an Appendix containing Ellwood on

Tythes ;
Bennet on the unjust Exaction of Tithes ;

Milton’s Arguments against paying Tithes ; and Extracts

from the Country Parson’s Plea, 1762.—J. Phipps on

the Practice of Tithing under the Gospel, 1776.—Look-

ing Glass for the Clergy, in Answer to Markham’s Truth

for Seekers, 1797.—C. Wilson’s Strictures on the Con-

duct of the Rev. G. Markham, Vicar of Carlton, York-

shire, occasioned by his Prosecution of Quakers for Non-
Payment of Tithes, 1796.— Three Letters on Tithes and

Tithe-Associations, Exeter, 1796.—R. H. Ingram on the

present Condition of the Lower Classes, 1797.—Serious

and Seasonable Observations on Tithes, Ireland, &c. by

a Curate, Dublin, 1787.—In 1 vol. 8vo, hf-bd. 12s.

11906 Plowden’s (Francis) Principles and Law of Tithing; royal

8vo, bds. 10s. 1806

1 1907 Pointel’s (Daniel) Moses and Aaron, or the Minister’s Right

and the Magistrate’s Duty vindicated from the Excep-

tions of Richard Kingsnoth’s True Tything of Gospel

Ministers; small 4to, 5s. 1657

11908 Prynnf.’s (Win.) Considerable Queries concerning Tithes,

small 4 to, 4s. 1659

11909 Rayner’s (John) Cases at large concerning Tithes ; 3 vols.

8vo, neat, 15s. 1/83

11910 Remarks on the Consumption of Public Wealth by the

Clergy; 8vo. 2s. 6d. 1822



BOOKS.] 17 HENRIETTA STREET, COVENT GARDEN. 711

Tithes.11911
Selden’s (John) Historic of Tithes, 1618.—Animadversions

on Mr. Selden’s History, with an Answer to an un-
printed Paper, by R. Tillesley, D.D. Archdeacon of
Rochester, 1621.—Abstract of a Treatise (by Dr. Bryan
Walton) concerning the Payment of Tythes and Oblations
in London, 1641.—(Manby’s) Argument in Defence of
the Right of Patrons to Advowsons, and incidently of the
Right of Tythes in general, 1653.—Reasons against en-
closing Commons without the Consent of Tenants, 1661.— J. Osborne’s Indictment against Tythes. To which
are added certain Reasons taken out of Dr. Burges his

case, with a Query to Wm. Prynne, by John Canne, 1659.—In 1 vol. small 4to, neat, 18s.

1191 1 *Spelman’s (Sir Henry) Tithes too hot to be touched. Certain
Treatises wherein is shewen that Tithes arc due ; small
4to, neat, 10s. 1652

11912 The Sacred and Indefeasible Rights of the Clergy examined,
recognized, and vindicated; 8vo, 2s. 1817

11913 Thompson’s (Thos.) Tithes indefensible. Third Edition,
an Appendix on Commutation of Tithes, and including a
short Account of Tithes in Scotland; 8vo. 4s. York, 1796

11914 the same, York, 1796.—Thompson’s Short Observa-
tions on a Commutation of Tithes for Government Annui-
ties, Hull, 1 1 98.—Thompson’s Reasons for giving Land
to Cottagers to enable them to keep cows, Hull, 1803.

—

Thompson’s Further Improvements in the Maintenance
of the Hull Poor, Hull, 1801.—In 1 vol. 8vo, hf-bd. 7s.

11915 Tithes indefensible, York, 1796; and other Tracts
relative to Tithes from various Reviews

; 8vo. hf-bd. 7s.
11916 Jillesley’s (Archdeacon Rd.) Animadversions on Selden’s

History of Tythes. Second Edition, with an Answer to
an unprinted Pamphlet of Selden’s against the Animad-
versions

; small 4to, with the autograph of Brian Brough-
ton, Fellow of All Souls, 10s. 1621

rillesley, on whose name Selclen made the anagram, I te i.l lyes, wittily
observes :

“ I tell lyes, but they are his, reader and punning on Selden’s
name read backwards, calls his History “ nedles" (needless).

1191/ Tithes, politically, judicially, and justly considered : with
Strictures on the Farnham Hop-Bill, by a Pluralist;
8 vo, bds. 3s. 1794

1 1918 Toller s (S.) Freatise on the Law of Tithes, compiled in part
fromNotes ofR.Wooddeson, D.C.L. royalSvo, bds. 3s.l808

11919 Truth of Tythes discovered, as also a briefe Scholie upon
Psal. 83, concerning the same Subject, by R. G. small
4to, calf gilt, rare, 12s. 1618
The running title is “ The Anatomic of Ananias and Sapphyracs Sacrilcdyc.”

11920 Two Tracts, i. De non temerandis Ecclesiis, by Sir Henry
Spelman : ii. The Poor Vicar’s Plea for Tythes, &c. by
Thomas Ryves, D.C.L. 8vo, neat, 6s. 1704

11921 Mood’s (Hutton) Collection of Decrees by the Court of
Exchequer in Tithe-Causes, from the Usurpation to the
present Time; 4 vols. royal 8vo, bds. scarce, 21. 1798-99

For other works on Tithes, see Bourne, Brewster, Comber Forbes
Gibson, Fearson, Prideaux, Robarts, Selden, Thompson, &c. &c.
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11922 Titsingh’s (M.) Illustrations of Japan : consisting of Private
Memoirs and Anecdotes of the Sovereigns of Japan ; a

Description of their Feasts and Ceremonies, &c. royal

4to, coloured plates (pub. at 21. 18.?.) boards, 1/. 10s. 1822
11923 Tixall Poetry, with Notes and Illustrations by Arthur Clif-

ford, Esq. 4to, View of the Ruins of Tixall (published

at 21. 2s. in bds.) half-bound, 15s. Edinburgh
,
1813

11924 the same, royal 4to, large paper, calf, 1/. Is. ib. 1813
This volume consists of a collection of miscellaneous poems, partly-

written and partly collected, by the family of Sir W. Aston, of Tixal, in

Staffordshire, who was the contemporary and patron of Drayton. Among
them will be found a Pindaric ode, by Dryden,and some pieces by Sir Richard

Fansliaw and other poets of the xvuth century, never before published.

11925 Tod’s (Lieut.-Colonel James) Annals and Antiquities of Ra-
jasthan

;
2 vols. roy.4to, map and plates, bds. 9/. 9s. 1 829-32

11925* Travels in Western India; 4to, bds. 2>l. 10s. 1839

11926 Todd’s (Archdeacon Henry John) History of the Col-

lege of Bonhommes at Ashridge, in the County of

Buckingham ; to which is added a Description of the

present Mansion, erected on the Site of the Ancient Col-

lege ; royal folio, proof impressions of the beautiful

Engravings on India paper, half-bound,uncut, 1 6/. 1832
Very scarce, only a few copies having been printed for presents, at the

expense of the late Earl of Bridgewater. Mr. Hanrott’s copy sold for 21

L

11927 Account of the Deans of Canterbury, from the new
Foundation of that Church by Henry VIII to the present

Time : to which is added a Catalogue of MSS. in the

Church Library ;
8vo, calf gilt, scarce, 1 6s. Canterbury,

1793

1 1927* Account of Professor Carlyle’s Greek Biblical Manuscripts

in Lambeth Palace ;
8vo, bds. 1 /. Is. Privately printed, n. d.

1 1928 LifeofArchbp.Cranmer;2 vols.Svo, portrait,bds.l/.4s.l83l

11929 the same, 2 vols. 8vo, portrait, calf gilt, 1/. 10s. 1831

11930 Vindication of Archbishop Cranmer against some Alle-

gations of Dr. Lingard, Dr. Milner, and Charles Butler ;

12mo, bds. 4s. 1826

11931 Vindication of our authorized Translation and Trans-

lators of the Bible, &c. 8vo, bds. 6s. 1819

1 1932 Illustrations of the Lives and Writings of Gower and Chau-

cer, with a Glossary; 8vo, plates (pub. at 15s.) bds. 8s. 1810

11933 the same, 4to, large paper (pub. at l/.l Is 6J.)bds.l2s.l810

11934 Memoirs of the Life and Writings of Brian Walton,

Bishop of Chester, Editor of the London Polyglott

;

2 vols. 8vo, portrait (pub. at 1/. Is.) bds. 10s. 1821

11935 the same, 2 vols. 8vo, calf extra, 18s. 1821

1 193(5 Some Account of the Life and Writings of John Milton,

Second Edition, with Additions, and with a Verbal Index

to the whole of Milton’s Poetry (the Index is not reprinted

in the later Editions) 8vo, portrait, bds. scarce, 15s. 1809

1 1937 gome Account of the Life and Writings of John Milton,

derived principally from Documents in his Majesty’s State

Paper Office, now first published ;
8vo, bds. 9s. 1826

11938 Tofte’s (Robert) Honours Academie, or the famous Pastorall

of the Faire Shepheardesse Julietta, with divers Comicall

and Tragicall Histories, in Prose and Verse ;
folio, hall-

bound, 10s. 6d. Thomas Creede, 1610
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11939 Toft (Mary, the IIabbit-Brekder). Short Narrative of an
extraordinary Delivery of Rabbits, performed by John
Howard, Surgeon at Guilford

: published by Mr. St.

Andre, 1727—Sir R. Manningham’s Diary concerning
Mary Toft, the pretended Rabbit-Breeder, 1726.— Some
Observations concerning the Woman of Godlyman (God-
aiming), Surrey, by C. Alders, 1726.—T. Brathwaite’s
Remarks on St. Andre’s Narrative, 1726.—Advertise-
ment occasioned by some Passages in Sir R. Manning-
ham’s tyary, by J. Douglas, M.D. 1 727.—The Anatomist
Dissected, or the Man-Midwife finely brought to Bed

;

being an Examination of the Conduct of Mr. St. Andre
touching the late pretended Rabbit-bearer, by Lemuel
Gulliver, 1727, a propos Mr. St. Andre’s Case and De-
positions as published in the London Gazette, n. d.—The
Discovery, or the Squire turn’d Ferret, an excellent new
Ballad of the Woman-Delivery of Rabbits at Godliman,
n. d.—in 1 vol. 8vo, half-bound, scarce, 16s.

11940 Toiifut-ul-Mujahideen, an Historical Work in the Arabic
Language (by Sheikh Zeen-ud-deen), translated by Lieut.
M. J. Rowlandson

; royal 8vo, large paper, boards,
10s. Printed for the Oriental Translation Fund

,
1833

11941 Toland’s (John) Life of John Milton, with Amyntor, or a
Defence of Milton’s Life, and various Notes now added;
8vo, neat, 6s. 1761

11942 Nazarenus, or Jewish, Gentile, and Mahometan Chris-
tianity. Also the Original Plan of Christianity, with the
Relation of an Irish MS. of the Four Gospels, &c. 17 1 8.—
J. Toland’s Tetradymus : containing, i. Hodegus, or the
Pillar of Fire not miraculous

;
ii. Clidophorus, or Exo-

teric and Esoteric Philosophy
; hi. Hypatia, torn to

Pieces by the Clergy of Alexandria
; iv. Mangoneutes,

or Defense of Nazarenus, 1720.— 8vo, calf, 6s.

11943 Nazarenus and Tetradymus, 1718-20.—Lewis’s History
°f Hypatia in answer to that of Toland, inserted in his

Tetradymus, 1721—3 vols. in 1, 8vo, uncut, 7s. 6d.
11944 Anglia Libera, or the Limitation and Succession of the

Crown of England, explained and asserted
; 8vo, neat,

3s. 1701
11945 Philippick Oration to incite the English against the

French
;
8vo, calf gilt, 7s.

] 707
11946 Miscellaneous Works (History of British Druids; Voca-

bularium Armorico-Hibernicum and Specimens of the
Armorican Language; Account of Jordano Bruno

; Ci-
cero Illustratus, 8tc.) with Life by Des Maizeaux

; 8vo,
neat, os. 1747

1194/ Historical Account of Toland’s Life and Writings (by
E. Curl), 1722.—Toland’s Tetradymus, 1720.—Toland’s
Nazarenus, 1718—In 1 vol. 8vo, neat, 6s.

11948 Funeral Elegy and Character of the Princess Sophia,
with the Explication of her Consecration Medal ; 8vo,
2s. 6d. 1714

11949 Apology for Mr. Toland ; 8vo, 2s. 6d. 1697
90
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11950 Toland’s (John) Reflections on Dr. Sacheverell’s Sermon, 5th
Nov. 1709; 8vo, 2s. 6d. 1710

11951 Art of Governing by Partys
; 8vo, 45. 1701

11952 State Anatomy of Great Britain, 2 Parts, 1717.—Re-
marks on the State Anatomy, 1717.—Tutchin’s Argument
against employing and enobling Foreigners, 1717.—In
1 vol. 8 vo, calf gilt, 7s.

11953 Toleration, Hints on, by Philagatharches
;
8vo (pub. at 125.)

35 . 1811
11954 Tolleration (Christian), or simply and singly to meet upon

Account of Religion, &c. is not an Offence against the
Law; small 4to, 2s. 6d. 1664

11955 Toleration, Inconveniences of (by Thomas Tomkins, Fellow
of All Souls)

; small 4to, 35. 1667
11956 Tolley’s (Rev. J. G.) Explanatory View of the Doctrine of

the Trinity, as it is delivered in the Scriptures
;
8vo,

bds. 5s. 1827
1 1956*Tomkins’ (C.) Tour to the Isle of Wight

; 2 vols. royal 8vo,
with 80 aquatint Views, bds. 11. P. 1796

11957 Tomline’s (Sir George Pretyman, successively Bishop of Lin-
coln and Winchester

) Elements of Christian Theology;
2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 45. 1826

1 1958 Introduction to the Study of the Bible; 12mo, 35. 1813
11959 Memoirs of the Life of the Rt. lion. Wm. Pitt ; 3 vols.

8vo (published at 1/. 165.) bds. 1/. 45. 1822
11960 the same, 3 vols. 8vo, calf extra, 1/. 16s. 1822
11961 Charge to the Clergy of Lincoln

; 4to, 2s. 1794
11962 Charge to the Clergy of the Diocese of Winchester; 4to.

25. "
1822

1 1963 (Tompson’s) Memoirs of the War in Asia, from 1780 to 1784 :

including a Narrative of the Imprisonment and Suffer-
ings of Colonel Baillie, Officers, and Soldiers, by an
Officer of Colonel Baillie’s Detachment

;
8vo, neat, 45. 1789

11964 Tooke’s (John Horne) E^ta nreposvru
,
or the Diversions of

Purley; 2 vols. 4to, calf gilt, ]/. 165. 1798-1805
11965 Diversions of Purley, a new Edition, edited, with nearly

one-fourth additional Matter from the Author’s Papers,
and additional Notes by R. Taylor; 8vo, cloth, 145. 1840

11965* the same, 8vo, calf extra, 185. 1840
11966 Tooke’s (Wm.) Historical Works on Russia, viz.—Russia,

or a compleat Historical Account of all the Nations which
compose that Empire, 4 vols. in 2, 1780-83. History of
Russia, from the Foundation of the Empire to the Acces-
sion of Catherine II, 2 vols. 1 800.—Life of Catherine II,

3 vols. 1798.—View of the Russian Empire to the close
of the xvmth Century, 3 vols. 1800.—Together, 12 vols.

in 10, 8vo, portraits, maps and plates, calf extra, marbled
edges, 6/. 6s. 1780-1800

11967 Russia, or a compleat Historical Account of all the Na-
tions which compose that Empire

; 4 vols. in 2, 8vo, calf

gilt, 11. 8s. 1780-83
11968 View of the Russian Empire, during the Reign of Ca-

therine the Second, and to the close of the Eighteenth
Century; 3 vols. 8vo, bds. 1/. 4s. 1800
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11970 •

11971

11972
11973
11974
11974*

11976

11977

11969 Tooke’s (William) History of Russia from the Foundation of

the Monarchy by Rurik to the Accession of Catherine the

Second; 2 vols. 8vo, portraits and map, bds. 18s. 1800

the same, 2 vols. 8vo, portraits and map, calf, 16s. 1800

Life of Catherine II, Empress of Russia
;
3 vols. 8vo,

portraits and map, bds. 18s. 1798

the same, 3 vols. 8vo, calf, 15s. 1799

the same, 3 vols. 8vo, calf, 16s. 1800

the same, 3 vols. 8vo, calf extra, l/.4s. 1800

Selections from the most celebrated Foreign Literary

Journals and other Periodical Publications
;
2 vols. 8vo,

bds. 8s. 1798

11975 Tooke’s (Thomas) History of Prices, and of the State of Cir-

culation, from 1793 to 1839; preceded by a brief Sketch

of the State of the Corn Trade in the last Two Centuries ;

3 vols. 8vo, cloth, 21. 5s. 1838-40

History of Prices and State of the Circulation in 1838-39,

with Remarks on the Corn-Laws; 8vo, cloth, 10s. 1840

On the State of the Currency ;
8vo. bds. 6s. 1826

11977*Tooti Nameh, or Tales of a Parrot, in the Persian Language,

with an English Translation ;
roy. 8vo. calf extra, 18s. 1801

11978 Topham’s (E.) Letters from Edinburgh; containing some Ob-
servations on the Manners, Customs, &c. of the Scotch

Nation, 8vo, neat, scarce, 8s. 1776

11979 Topham’s (J.) Description of an Ancient Picture at Windsor

Castle, representing the Embarkation of Ilenry VIII at

Dover; 4to, plates, 5s. 1781

1 1979*Toplady’s (Rev. Augustus) Works, with Memoirs of the

Author; 6 vols. 8vo, bds. 2/. 2s. 1825

11980 Topographer (The) containing a Variety of original Articles

illustrative of the Local History and Antiquities of

England (by Sir E. Brydges and the Rev. S. Shaw)
4 vols. 8vo, plates, uncut, \l. 4s. 1789-91

11981 Topographical Miscellanies, containing ancient Histories,

and modern Descriptions of Mansions, Churches, Monu-
ments, and Families (by Sir E. Brydges) 4to, plates,

bds. 18s.
' '

‘ 1792
the same, 4to, 7 plates deficient, bds. 4s. 1792

Torr’s (James) Antiquities of York City, and the Civil

Government thereof, &c. collected from the Papers of

C. Hildyard, Esq. 8vo, plates, 8s. York
,
1719

11984 Torrens’ (Sir Ilenry) Field Exercises and Evolutions of the

Army; 8vo, plates, 3s. 1824
11985 Torrens’ (R.) Essay on the Influence of the external Corn

Trade upon the Production and Distribution of National

Wealth, &c. Second Edition, 8vo, (published at 12s.)

bds. 4s. 1820
the same, Third Edition, 8vo (pub. at 12s.) bds 5s. 1826
the same, Fourth Edition, 8vo (pub. at 14s.) bds. 7s. 1827

11988 Toulmin’s (Dr. Joshua) History of the Town of Taunton,
Somersetshire

;
4to, map and plates, half-bound russia,

uncut, 10s. Taunton
,
1791

History of Taunton, enlarged and brought down to the

Present Time, by James Savage; 8vo, plates, (published

at 15s.) bds. 10s. 6d. ib. 1822

11982
11983

11986 —
11987 —

11989



JOHN bohn’s catalogue.716 [ENGLISH

11990 Tour in England and Scotland in 1785, by an English Gentle-
man; 8vo, plates, neat, 6s. 1788

11991 Tournefort’s (Joseph Piton de) Voyage into the Levant

;

2 vols. 4to, numerous plates, neat, 1/. Is. 1718
Stevenson pronounces Tournefort’s voyage “ rich and valuable in the rare

junction of antiquarian and botanical knowledge."

11992 Tower Menagerie, comprising the Natural History of the

Animals contained in that Establishment, with Anecdotes
of their Characters and History; 8vo, upwards of 100
beautiful woodcuts (pub.at l/.ls.) hf-bd. uncut, 10s. 1829

11993 Towerson’s (G. ) Explication of the Catechism of the Church
of England; 4 vols. folio, neat, 16s. 1678-88

11994 Towgood’s (M.) Dissent from the Church of England fully

justified. Fifteenth Edition, to which is added a large

Appendix on the Presbyterian Church, particularly that

of Ireland
; 12mo, half-bound, 7s. Newry

,
1816

At the end is bound up An Essay on Church Consecration, by James
Crombie, D.D. printed at Newry in 1816.

11995 Towne’s Critical Inquiry into the Opinions and Practice of

the ancient Philosophers concerning the Soul, a Future
State, and their Method of the Double Doctrine: with

a Preface by Bishop Warburton; 8vo, neat, 8s. 1748
11996 Townley’s (James) Illustrations of Biblical Literature, exhi-

biting the History and Fate of the Sacred Writings from
the earliest Period to the present Century ;

including

Biographical Notices of Translators, and other eminent
Biblical Scholars; 3 vols. 8vo, plates, calf gilt, 21. 5s. 1821

11997 Townley (Rev. G. S.) Six Sermons before the Lord Mayor
Watson; 8vo, bds. 2s. 1797

11998 Two Sermons preached before Lord Mayor Le Mesurier
and Lord Mayor Watson ; 4to, 2s. 1794-97

11999 Townsend’s (Rev. Joseph) The Character of Moses estab-

lished for Veracity as an Historian
; recording Events

from the Creation to the Deluge, and subsequent to the

Deluge
; 2 vols. 4to, plates, russia, marbled edges, rare,

41. 4s. Bath
,
1813-15

12000 Guide to Health : being Cautions and Directions in the

Treatment of Diseases. Designed chiefly for the Use of

Students; 2 vols. 8vo, very neat, 6s. 1795

12001 Journey through Spain in the Year 1786 and 1787 ;

with particular attention to the Agriculture, Manufac-

tures, Commerce, Population, Taxes, and Revenue of

that Country, 3 vols. 8vo, map and plates, neat, 15s. 1791

12002 the same, 3 vols. 8vo, map and plates, calf gilt, 12s. 1792

12003 Townsend’s (Rev. George) Old and New Testament, arranged

in historical and chronological order, in such a manner,

that the Books, Chapters, Psalms, Prophecies, &c. &c.

may be read as one connected History, in the Words
of the Authorized Translation. With copious Indexes ;

4 vols. 8vo, bds. 3/. 1821-27

12004 the same, 4 vols. 8vo, calf gilt, SI. 10s. 1821-27

12005 Old and New Testament arranged in historical and chro-

nological order, in 1 thick volume; 8vo, bds. 1/. Is. 1834

12006 another copy, 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 8s. 1834

12007 Poems, 8vo, bds. 3s. 1810

12008 CEdipus Romanus (in Answer to Sir W. Drummond’s

CEdipus Judaicus) 8vo, bds. 5s. 1819
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12008 Townsend's (Rev. George Fyler) Churchman’s Year : Litur-

gical Remarks on the Sundays and Saint Lays, and the

Lives of the Apostles : with an Explanation of every Epis-

tle, Gospel, and First Lesson
;
2 vols. 8 vo, cloth, 174s. 1842

12009 Life and Defence of the Conduct and Principles of Bishop

Bonner. In which is considered the best Mode of again

changing the Religion of this Nation
;
8vo, 10s. 6c/. 1842

12009*Townsiiend’s (Thomas) Poems; crown 8vo, illustrated with

Vignettes from designs by Stothard, red morocco, gilt

edges, scarce, 10s. 1796
12010 Townson’s (Robert) Travels in Hungary, with a Short Account

of Vienna; 4to, map and 16 plates, half-bound, 10s. 1797
12011 the same, 4to, neat, 12s. 1797

12012 the same, 4to, new and neat in calf gilt, 18s. 1797
“ This,” says Stevenson, “ is a valuable work to the natural historian,

particularly the mineralogist ; it also contains a very particular account of

the Tokay wines.”

12013 Townson’s (Archdeacon Thomas) Works (Discourses on the

Four Gospels, on the Evangelical History, Religious Me-
ditations, 8cc.) with Life by Archdeacon Ralph Churton ;

2 vols. 8vo, portrait, calf extra, scarce, 1/. Is. 1810

For a high character of the Discourse on the Evangelical Historg, from

the Interment to the Ascension of our Saviour, which is contained in the

second volume of these works, see Horne's Introduction, vol. ii. p. 510.

12014 Practical Discourses, selected from his unpublished MSS.
with a Preface by John Jebb, Bishop of Limerick; 8vo,

bds. scarce, 12s. Privately Printed, 1828

12015 Tracts, chiefly Antiquarian, viz. Antiquarian Society’s Char-

ter and Statutes, 1800.—The same, another edition, 1815.

—Topham’s Description of an Ancient Picture in Wind-
sor Castle, representing the Embarkation of Henry VIII.

a.d. 1520; 1781.—Ayloffe’s Description of the Paintings

at Cowdry, representing the Encampment of the English

Forces at Portsmouth, a.d. 1545 ;
and the Coronation

Procession of Edward VI. a.d. 1547 ; 1778.—Ellis’s

Extracts from a Manuscript of Ilardyng’s Chronicle, in

the British Museum, 1807.—Dilettanti Society’s Expe-
dition to Greece and Ionia, 1814.—Pownall’s Roman
Antiquities discovered at Bath, 1795.—Bryant’s Obser-
vations upon Chevalier’s Plain of Troy, 1795.—In 1 vol.

4to (from Mr. Drury’s Library) calf, neat, 15s.

12016 Tracts (chiefly Mathematical) : viz.—W. Greenfield on the

Use of Negative Quantities in the Solution of Problems
by Algebraic Equations.— P. Wilson’s Experiments and
Observations on a remarkable Cold.—J. Grieve’s Account
of making Koumiss.—T. Elliot’s Method of Correcting

the Observed Distance of the Moon from the Sun or a

Fixed Star T. Fleming on a remarkable Agitation of

Loch Tay.—J. Robison on the Orbit and Motion of the

Georgium Sidus, 2 parts.

—

J. Robison on the Motion of

Light as affected by Refracting and Reflecting Substances.
—R. Small’s Demonstration of Dr. Stewart’s General
Theorems.—Leslie’s Resolution of Indeterminate Pro-
blems.—In 1 vol. 4to, bds. 10s. 1748-60
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12017 Tracts, chiefly Mathematical : viz. Inman on the Mathe-
matical Education at the Royal Naval College Portsmouth,
1810.—Vince on Gravitation, 1806.—Monroy, Archi-
tecture Pratique, Paris, 1789, plates.—Loudon’s Account
of the Paper Roofs used at Tew Lodge, Oxon. 1811.

—

J. Forrester’s Tour in Italy, in 1769. Privately printed,

1787.—In 1 vol. 8vo, hf-bd. 6s.

12018 Tracts.—Man of Manners, or Plebeian Polished, n.d.

—

Polite Philosopher, 1736.—The Charge of el** P** to

the Grand Jury of Msx. 1738.—W. Roscoe on the

Causes and Consequences of the Present War, 1808 —
Francis Baily on the Life Assurance Companies, 1810.

—The Philosophy of Human Society, 1810.—A. W.
Rutherford on Bullion, 1811.—8vo, hf-bd. russia, os.

12019 Tracts for the Times, by Members of the University of

Oxford ; 5 vols. 8vo, cloth, 21. 1833-41

12019*Tracts of the Anglican Fathers, with Introductions and Notes
;

4 vols. 8vo, cloth, 1/. 16s. 1841-42

12020 Tradescant’s (John) Musaeum Tradescantianum, or a Collec-

tion of Rarities preserved at South Lambeth, near London;
small 8vo, plate of arms, fine clean copy, neat, 8s. 1656

12021 another copy, small 8vo, with the two scarce Portraits

of the Tradescants by Hollar, and the plate of arms,

neat, rare, 1/. Is. 1656

Presentation copy, with “ For Mr. Bobart " in Tradescant’s writing.

1 2022 Trade (Antiquity, Honor and Dignity of) particularly as con-

nected with the City of London, written by a Peer of

England; royal 8vo, six Portraits (only 150 copies printed)

bds. 4s. 6d. Westminster, 1813

12023 Transactions of the Horticultural Society of London.
First Series, complete in 7 vols. royal 4to, numerous
Engravings of Fruits, Flowers, &c. most exquisitely
coloured, (published at 42/. unbound) calf extra, marbled

edges, 10/. 10s. 1812-30
Odd parts may he had separately.

12023*Transactions of the Entomological Society from the Com-
mencement in 1834 to 1842 inclusive (Vol. i. to Vol. m.
Part 2) 8 Parts ; 8vo, 21. 12s. 6d. 1834-42

12024 Transactions of the Society of Antiquaries of Scotland,

Vol. i. & Vol. ii. part i. 4to, plates, 1/. 4s. Edinb. 1792-1818

12025 Transactions of the Literary and Philosophical Society of

New York, instituted in the year mdcccxiv. Vol i.

4to, plates, bds. J5s. New York, 1815

12026 Transactions of the Cambridge Philosophical Society, Vol. i.

Parti. 4to, Plates, (pub. at 1/.) sd. 9s. Cambridge, 1821

Containing : Parish on Isometrical Perspective
; Herschcl on Tints deve-

loped by Polarized Light ; Hcrschel on Polarization by Rock Crystal
;
Dr.

E. D. Clarke on the Chemical Constituents of the Purple Precipitate of

Cassius; Babbage on Functional Notation
;
Herschel on Functional Equa-

tions
;
Sedgwick on the Geology of Cornwall, &c. Christie on the Laws of

Magnetic Attraction ;
Okes on the Fossil Beaver ;

Wheivell on Orbits ;
Dr.

E. Clarke on Natron found in the Tower of Stoke Church, in the Parish of

Hartland, Devonshire.

12026*Transactions of the Royal Institution of British Architects,

Vol. i. Part i. and n. 4to, cloth, 21. 1842
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12027 Transactions of the Society for Encouragement of Arts,

Manufactures, and Commerce, from the commencement
in 1783 to 1831 inclusive

; 48 vols. 8vo, numerous
plates, 61. 1783-1831

12028 the same, vols. i. n. in. iv. xv. xvi. xvn. each 2s.

12029 Transactions of the Cymrodorion, or Metropolitan Cambrian
Institution, edited by J. II. Parry, vol. i. 8vo, bds. 5s. 1822

12029*Transactions of the Zoological Society of London, from the

Commencement in 1835 to 1842 inclusive
; 10 Parts, 4to,

coloured plates, (pub. at 1 1/. 4s. 6d.) Hi. 18.9. 6d. 1835-42
12030 Transactions of the Geological Society. First Series.

Complete in 5 vols. 4to, plates, (pub. at 22/. 49.) boards,

10/. 1811-2
12031 the same, vol. hi. with the Plates and Maps in a separate

volume, 2 vols. 4to, (pub. at 31. 139. 6d.) bds. 1/. Is. 1816
12032 the same, vol. v. Part i. 4to, 16 plates, (pub. at 3/. 109.)

bds. 1/. 11 9. 6c/. 1819
The memoir on the geological relations of the east of Ireland, by Thomas

Weaver, occupies the principal portion of this part, from p. 117 to 304.

Second Series. Vol. i. to vi. Part n. 4to, plates,

21/. 1823-42
the same, Vol. i. Part ii. 4to, 26 plates, sd. I89. 1824
the same, Vol. 11 . Part 1 . 4to, 17 plates, sd. 159. 1826
the same, Vol. hi. Part 11. 4to, 9 plates, sd. 129. 1832

Transactions of the Linnjean Society, from its Com-
mencement in 1791 to 1842 inclusive

; 19 vols. 4to,

numerous plates, (published at 45/. 129. 6d. unbound)
calf gilt, 28/. IO9 . 1791-1843
the same, Vol. xv. Part ii. 4to, 18 plates, (pub. at 21.)

sewed, 109. 1827
the same, Vol. xvi. Part i. 4to, 15 plates, (pub. at 21.)

sewed, 1 Os. 1 829
Transactions of the Royal Asiatic Society of Great Britain

and Ireland
;
vol. i. in 3 parts, and vol. ii. part i. 4to,

(published at 41. 109.) 21. 5s. 1824-29
the same, Vol. i. Part i. 4to, sewed, 7s. 1824
the same, Vol. hi. Part in. 4to, sewed, 109. 6d. 1834

12033

12034
12035
12036
12037

12038

12039

12040

12041
12042
12043

12044
12045

12046

12047

12048

Transactions of the Royal Society of Literature of
the United Kingdom

; 3 vols. 4to, plates, (pub. at

9/. 199. 6c/.) bds. 61. 69. 1827-39
the same, Vol. 1 . Part 1 . 4to, 20 plates, bds, I89. 1827

Transalpine Memoirs, or Anecdotes and Observations shew-
ing the actual State of Italy and the Italians, by an
English Catholic; 2 vols. 12mo, (published at 159.)

boards, 69. Bath, 1826
Trapp’s (Joseph) Explanatory Notes on the Four Gospels, 8vo,

bds. 7.9. Oxford, Clarendon Press, 1 805
Travell’s (F. T.) Attempt to render the daily Reading of the

Psalms more intelligible to the Unlearned, with a Para-

phrase selected from the best Commentators, and occa-

sional Notes ; 8vo, neat, 7s. Gloucester

,

1794
Practical Lectures on the Proper Lessons of the Old
Testament for every Sunday throughout the Year

;

12mo, bds, 4.?. 1825
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12049 Travels of Mirza Abu Taleb Khan in Asia, Africa, and
Europe, during the Years 1799-1803. Written by him-
self in the Persian Language, and translated by C.

Stewart; 3 vols. 12mo, bds. 7s. 6d. 1814
12050 Travis’s (George) Letters to Gibbon, vindicating the Authen-

ticity of 1 John v. 7, the Three Heavenly Witnesses
;

8vo, uncut, 8s. 1794
12051 Treaties of Peace and Friendship, Navigation and Commerce,

between Queen Anne and Louis xiv. concluded at Utrecht,

1713.—Treaties of Peace and Commerce, 1725.—4to, 4s.

12052 Treatise of the Revenues and False Money of the Romans :

with a Dissertation upon the Manner of distinguishing

Antique Medals from Counterfeits ;
8vo. neat, 5s. 1741

12053 Treby’s (Sir George) Collection of Letters and Writings rela-

tive to the Popish Plot, 2 Parts, folio, uncut, 4s. 1681

12053*Tredgolds’ (Thomas) Treatise on the Steam Engine
;
2 vols.

4to, plates, cloth, 4/. 4s. 1839

12054 Trefusis’ (Miss Elizabeth) Poems and Tales ;
2 vols. foolscap

8vo, portrait, the Dedication copy to Wm. Gifford, blue

morocco, gilt edges, 8s. 1808

12055 Poems, folio, Autograph MSS. 5s.

12056 Trenchard (John) and Thomas Gordon’s Collection of Tracts;

2 vols. 12mo, neat, scarce, 10s. 1751

Containing, among others : Trenchard’s Arguments against Standing

Armies, and Natural History of Superstition ; and Gordon’s Priestianity.

12057 Trial of a Black-Pudding, 1652.—Walk Knave, walk : by
Hodg Turberuil, 1659.—Learn to lye warm, containing

Reasons wherefore a young man ought to marry an old

Woman, 1672.—small 4to, scarce, hf-bd. 12s.

This volume cost the late Mr. Heber 21. 2s.

Trials.
12058 Trial of Thomas Boulter and James Caldwell (Flying

Highwaymen) at Winchester; 8vo, Is. 6d. 1778

12059 Arguments of Counsel in Re Inglefield v. Inglefield for the

Restitution of Conjugal Rights; 8vo, 3s. 1787

12060 Action brought by John Mackell against John Hanson for

Libel; 8vo, calf neat, scarce, 10s. 1799

This should be most carefully read by all persons who build or repair.

12061 Trials of R. G. Butt for Libels on Lords Ellenborough and

Castlereagh ;
8vo, bds. 2s. 1817

12062 Trial of Lord Cochrane and others for a Conspiracy; royal

8vo, bds. 5s. 1814

12063 Trials of two Causes between Theophilus Cibber against

William Sloper, Esq. for Crim. Con. 8vo, 3s.6d. 1740

12064 Trial of the Bishop of Bangor and others at Shrewsbury

for Assault, Rout, and Riot; 8vo, 2s. 1796

12065 Trial of the Rev. J. Smith, Missionary in Demerara, for

aiding and assisting in a Rebellion of the Negro Slaves;

8 vo, bds. 2s. 1824

12066 Tryal of William Staley Goldsmith for High Treason,

with a broadside concerning the digging up of his

Quarters after being buried in St. Paul’s Covent Garden;

folio, uncut, 5s. 1678
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Trials.

12067 Tryal of Edward Coleman for conspiring the Death of the

King, &c. folio, uncut, 5s. 1678
12068 Tryals of William Ireland, Thomas Pickering, and John

Grove for High Treason; folio, uncut, 5s. 1678
12069 Tryal of N. Reading for attempting to stifle the King’s

Evidence as to the horrid Plot; folio, uncut, 3s. 1679
12070 Tryals and Condemnation of Thomas White alias White-

bread, W. Ilarcourt, J. Fenwicke, J. Gavan alias Gawen,
and A. Turner, all Jesuits and Priests, for High Treason,

with their Speeches at their Execution, and Animad-
versions thereupon ; 2 Tracts in folio, uncut, 5s. 1679

12071 Tryall of R. Langhorne, Esq. for High Treason, with his

Confession and Execution; folio, uncut, 3s.6d. 1679
12072 Tryals and Condemnation of L. Anderson alias Munson,

and seven other Romish Priests, for High Treason; folio,

uncut, 4s. 1680
12073 Tryals of Henry Cornish and other for High Treason;

folio, 4s. 1685

12074 Tryal and Conviction of Thomas Knox and J. Lane for a

Conspiracy to defame Dr. Oates and Mr. Bedloe; folio,

uncut, 3s. 1680
12075 Tryal and Conviction of Sir S. Bernardiston, Bart, for

High Misdemeanor; folio, 3s. 1684
12076 Tryal of S. Colledge for High Treason

;
folio, uncut, 3s. 1 68 1

12077 Tryal of the Archbishop of Canterbury and the six Bishops;

folio, frontispiece containing their portraits by White,
4s. 1689

12078 Trials and Conviction of Sir Richard Grahme, Viscount
Preston, and J. Ashton, for High Treason; folio, uncut,

5s. 1691
12079 Tryal of Charles Lord Mahon for the Murder of William

Mountford; folio, 3s. 1693
12080 Tryals and Condemnation of R. Charnock, E. King, and

T. Keyes for High Treason; folio, uncut, 4s. 1696
12081 Tryals and Condemnations ofC. Cranburne and R. Lowick

for High Treason; folio, uncut, 4s. 1696
12082 Tryal of Francis Francia for High Treason; folio, 3s. 1717
12083 Trial of Dean Shipley for Libel; folio, 2s. 6d. 1784
12084 Trial of Christopher Layer, Esq. for High Treason; folio,

2s. 6d. 1723
12085 Trial of Algernon Sidney for High Treason, 1684.—Trials

of Lord Wm. Russel and others for High Treason, 1683.

—

With several Acts of Parliament relating to Queen
Anne’s Bounty, various single Leaves relating to the

Augmentation of Livings, &c. folio, half-bound, 8s.

12085*Tribute (The) a Collection of Poems, edited by the Marquis
of Northampton; 8vo, calf extra, 1/. Is. 1837

12086 Trident (The) or the National Policy of Naval Celebration,

describing a Hicronauticon or Naval Temple, &c. 4to,

plates, bds. 7s. 6d. 1802
“ Presented to Dr. Purr by the Author."

—

MS. Note.

91
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12087 Crtgge’si (dftanris) Cruc Catljoltque, formed according to the

Truth of the Scriptures, &c. small 4to, half-bound calf,

marbled edges, rare, 11. Is. 1602

12087*Trimmer’s (Joshua) Practical Geology and Mineralogy; with

Instructions for the qualitative Analysis of Minerals;

8vo, woodcuts, cloth, 12s. 1841

12088 Trinidad. Political account of this Island from its Con-

quest, by Sir R. Abercrombie, in 1797, to the Present

Time; 8vo, calf gilt, 5s. 1807

12089 Trinity. Considerations on the Explications of the Trinity

by Wallis, Sherlock, South, Cudworth, and Hooker, &c.

small 4to, 4s. 1693

12090 Triumphs of Religion, a Sacred Poem; foolscap 8vo, half-

bound, 2s. 1811

12091 Trojan Controversy.—An extensive Collection of

Tracts and Volumes on tee Subject of Troy ;

uniformly bound in 7 vols. 4to, and 5 vols. 8vo, calf

extra, with full gilt backs, 15/. 15s. v. y.
CONTAINING :

Begeri (L.) Bellum et Excidium

Trojanum ex Antiquitatum Reli-

quiis, Tabula praesertim, quam R.

Fabrettus ediilit, Iliaca delinea-

tion, et adjecto in calce Commen-
tarioillustratum,4to Berolini, 1 699

Bryant's (J.) Various Publications;

viz.—Observations upon Cheva-

lier’s Plain of Troy, 1795.—Dis-

sertation on the War of Troy,

1799.— Observations on Morritt’s

Vindication of Homer, 1799.

—

Expostulation addressed to the

British Critic, 1799, 4to

Chandler's (R.) History of Ilium,

or Troy, and adjacent Country,

4to
' 1802

Chevalier’s (J. B.) Voyage de la

Troade ;
3 vols. 8vo, and 4to atlas

of plates Paris, 1802

Description of the Plain of

Troy, translated with Notes by

•Professor Dalzel ; 4to, plans 1791

Tableau dela Plaine de Troye,

illustrated and confirmed from

the Observations of subsequent

Travellers and Others, by Pro-

fessor Andrew Dalzel
;
4to 1797

Dallaway’s (J.) Constantinople,

with Excursions to the Shores

and Islands of the Archipelago,

& to the Troad
;
4to, plates, 1797

Falconer’s (T.) Remarks on Mr.

Bryant’s Publications concerning

the War of Troy ;
8vo 1799

Fiorillo’s (D.) Sketch of the pre-

tended Tomb of Homer, from a

Drawing of Chevalier, with Illus-

trations and Notes by Professor

G. G. Heyne ;
4to 1795

Franck lin’s (Wm.) Remarks and

Observations on the Plain of

Troy ; 4to 1 800

Maclaren’s (Charles) Dissertation

on the Topography of the Plain

of Troy
;
8vo 1822

Maclacrin’s (J.) Dissertation to

prove that Troy was not taken by
the Greeks ; 4to 1784

Morritt’s (J. B. S.) Vindication of

Homer, and others who have

recorded the Siege of Troy, in

answer to Bryant, 4to, plates, 1798

Additional Remarks on the

Topography of the Troad 4to, 1800

Rami (Jonse) Tractatus Flistorico-

Geographicus quo Ulyssem et

Outinum unum eundemque esse

ostenditur, et ex collatis inter se

Odyssea Homeri et Edda Island

Homerizante, Outini Fraudes de-

teguntur, ac detracta larva, in lu-

cem protrahitur Ulysses; 8vo 1170

Rennell’s (Major J.) Observations

on the Topography of the Plain

of Troy, with a comparative Map
of the Troad

;
4to 1814

Schlichtiiorst (H.) Geographia

Homeri
;
4to 1787

Schcenemann (C. T. G.) Commen-
tatio de Geographia Homeri, 1787

Spohn (F. A. G.) de Agro Trojano ;

8vo LipsixB, 1814

Wakefield’s (G.) Letter to Bryant,

concerning his Dissertation on

the War of Troy ; 4to 1797

Webb (Filippo Barker) Osservazioni

intorno alio Stato antico e pre-

sente dell’ Agro Trojano ; &c. &c-

8vo Milano, 1821

Wood’s (R.) Essay on Homer, with

a comparative View of the An-

cient and Present State of the

Troade; 4to, plates 1775

Review of Wood’s Essay from

the Monthly Review ;
8vo 1775
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Trojan Controversy.
12092 Bryant’s (J.) Dissertation on the War of Troy, 1799.

—

Bryant’s Observations on Chevalier, 1795.—Morritt’s

Vindication of Homer, 1798.—In 1 vol. 4to, calf

gilt, 1/. Is.

12093
12094

Expostulation to the British Critic; 4to, bds. 12s. 1799
Observations on Chevalier’s Plain of Troy ; 4to,

sewed, 6s. 1795
12095 Observations on Morritt’s Vindication of Homer ; 4to,

sewed, 8s. 1799
12096 Chandler’s (Dr. Richard) History of Ilium, or Troy, and

the adjacent Country; 4to, bds. 7s. 1802
1 2097 Chevalier’s (T.B.) Description of the Plain ofTroy, with Maps

of that Region, translated from the French, with Notes
by Professor Dalzel; 4to, plans, 10s. Edinburgh

,
1791

12098 Falconer’s (T.) Remarks on some Passages in Mr. Bryant’s
Publications respecting the War of Troy; 8vo, 10s. 1799

12099 Maclaurin’s (John) Dissertation to prove Troy was not
taken by the Greeks; 4to, sewed, 8s. 1784

12100 Morritt’s (J. B. S.) Vindication of Homer, and of others
who have recorded the Siege of Troy : with the addi-
tional Remarks, 2 Parts in 1 vol. 4to, fine plates, calf,

\l 4s. 1798-1800
12101 Trollope’s (Mrs.) Domestic Manners of the Americans; 2 vols.

post 8vo, plates (published at U. 4s.) bds. 12s. 1832
12102 Belgium and Western Germany in 1833 ; 2 vols. 8vo,

calf gilt, 18s. 1834
Vienna and the Austrians, with some Account of a Journey
through Swabia, Tyrol, and Salzbourg

; 2 vols. 8vo,
plates (published at 1/. 12s.) bds. 15s. 1838

12103* Visit to Italy in 1841; 2 vols. 8vo, plates (pub. 1/. 8s.)

cloth, 1/. Is. 1842
12104 Trotter’s (J. B.) Memoirs of the Latter Years of the Right

Hon. Charles James Fox; 8vo (pub. at 14s.) bds.5s. 1811
12105 Trotter’s (Catharine) The Revolution of Sweden, a Tragedy;

4 to, 2s. 6d. 1706
12106 Trotter’s (Dr. Thomas) Essay on Drunkenness, Fourth Edi-

tion, 8vo, bds. 4s. 1810
12107 Trusler’s (Dr. John) Habitable World Described, or Present

State of the People in all Parts of the Globe, from North
to South : shewing the Situation, Extent, Climate, Pro-
ductions, Animals, Manners, Religion, &c. of the different

Kingdoms and States
; 20 vols. 8vo, fine impressions of

the numerous plates, bds. 6/. 1788-97
Descriptive Account of the Islands lately discovered in
in the South Seas, with some Account of the Country
of Camchatka, a late Discovery of the Russians

; 8vo,

12103

12108

12109
neat, 6.9. 1778— Hogarth Moralized; 8vo, proof impressions of the plates
on India paper (published at 21. 14.9. unbound), Turkey
morocco, extra, gilt edges, 1/. ID. 6d. 1831

12110 Tucker’s (II. St. George) Harold and Camoens, Tragedies;
8 vo, bds. 39. 1835
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12111 Tucker’s (Dean Josiah) Four Tracts on Political and Commer-
cial Subjects; 8vo, bds. 2s. 6d. Gloucester

,
1776

12112 Four Letters on important National Subjects
; 8vo,

2s. ib. 1783
12113 Remarks on Mr. Tucker’s Letter on Naturalizations;

8vo, Is. 1753
12114 Tucker’s (Abraham) Light of Nature Pursued. Second

Edition, revised and corrected
;
together with some Ac-

count of the Life of the Author, by Sir Henry St. John
Mildmay, Bart. 7 vols. 8vo, best edition, calf gilt, very

scarce, 51. 15s. 6d. 1805
12115 the same, 2 vols. 8vo (pub. at 1/. 4s.) cloth, 18s. 1836
12116 Free Will, Fore Knowledge, and Fate, a Fragment, by

Edmund Search (A. Tucker) ; 8vo, half-bound, 6s. 1763
12117 Vocal Sounds, by Edmund Search (A. Tucker) ; 12mo,

15s. 1773
“This is an acute and very scarce hook."

—

Dr Parr.

12118 Cuthbert Comment’s Man in Quest of Himself, or a De-
fence of the Individuality of the Human Mind

;
or Self,

occasioned by some Remarks in the Monthly Review for

July 1736, on a Note in Search’s Freewill ; 8vo, half-

bound, very scarce, 10s. 1763
This is reprinted in Metaphysical Tracis.

121 19 Tuckey’s (J. H.) Maritime Geography and Statistics, or a De-
scription of the Ocean and its Coasts, Maritime Com-
merce, Navigation, &c. 4 vols, 8vo (published at 2/. 16s.)

bds. 16s. 1815

12120 Tuckey’s ('Captain J.Iv. ) Narrative of an Expedition to Explore

the River Zaire, usually called the Congo, in South

Africa, in 1816 : to which is added Professor Smith’s

Journal, and an Appendix containing the Natural His-

tory; 4to, map and 13 plates (published at 21. 2s.) bds.

12s.
' 1818

12121 the same, 4to, half-bound Turkey morocco, uncut, top

edge gilt, 1/. 1818

12122 the same, 4to, calf extra, gilt edges, by C.Lewis,i/.10s.l8I8

“ This volume must be considered as an important and valuable addition

to the records of African discovery. No enterprise since the voyages of

Captain Cook, excited a greater share of public interest than that of Captain

Tuekey to explore the river Congo, and by tracing it to the northward, to

attempt the solution of that great geographical problem, the termination

of the Niger—the greatest discovery that remains to be made in the

world."

—

Quarterly Review.

12123 Tudor’s (H.) Narrative of a Tour in North America, with an

Excursion to the Island of Cuba ; 2 vols. crown 8vo,

(published at \l. Is.) bds. 12s. 1834

12124 Tuke’s (J.) Agricultural Survey of the North Riding of York-

shire ;
8vo, map (published at 9s. in bds.) hf-bd. 6s. 1800

12125 Tully’s (R.) Narrative of a Ten Years’ Residence at Tripoli,

in Africa; 4to, map and coloured plates (pub. at 21. 8s.)

bds. 10s. 6d. 1817

12126 the same, 4to, calf gilt, 15s. 1817

12127 the same, 4to, presentation copy from Lady Holland to

Sir Hudson Lowe, in St. Helena binding, 10s. 1816
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12128 Tunbridge. Map of the Roads within 14 Miles of Tunbridge,

by J. Sprange, on canvas
,
3s. 1802

12129 Tunstall’s (James, D.D.) Lectures on Natural and Revealed
Religion ; 4to, 5s. 1765

12130 Turbervil (Edward, of Skerr, Glamorganshire). Information
concerning the Popish Plot; folio, uncut, 3s. 6d. 1680

12131 Turkey (Sketches of), by an American
; 8vo, bds. 10s.

New York, 1833
12132 Turkish Spy; 8 vols. 12mo, Dr. Parr’s copy, neat, l/.4s. 1753

“ The real author was John Paul Marana, a native of Italy. Having
been put into prison for political conspiracy, and released, he retired to

Minorca, and wrote the History of the Plot ; and then coining to Paris, he
composed the Turkish Spy. Charpentier gave particulars about him ; he
was censor, and made Marana rescind several passages. Some say Sault,

others Broadstairs, was the English translator. See D’Israeli’s Curiosities

of Literature, vol. ii. p. 116. Boswell, in his Life of Johnson, states from
him this account :—the first two volumes were written by Mrs. Manlev,
and the two last by Sault, under the direction of Dr. Midgeley. See vo-

lume iii."

—

MS. Note by l)r. Parr.

12133 Turks. Observations on the Religion, Law, Government, and
Manners of the Turks (by Sir James Porter)

; 2 vols.

in 1, small 8vo, neat, 6s. 1768
12134 Turnbull’s (George, LL.D.) Curious Collection of Ancient

Paintings, with Remarks upon them; folio, large paper,
numerous plates, very neat, 1/. 5s. 1741

12135 Turnbull’s (John) Voyage round the World in the years
1800-1804: in which the Author visited Madeira, the
Brazils, Cape of Good Hope, the English Settlements of
Botany Bay and Norfolk Island, and the principal Islands
in the Pacific Ocean, with a Continuation of their His-
tory to the Present Period

; 4 to, (published at 21. 2s. in
boards) calf gilt, 18s. 1813

12136 Turnbull’s (D.) French Revolution of 1830, the Events
which produced it, and the Scenes by which it was ac-
companied; 8vo, Portraits of Louis Philipe and Lafayette
(pub. at 16s.) bds. 8.?. 1830

12137 Turner’s (Mrs. Margaret, of Bath) Prize Poem upon the
Importance of Botany

; foolscap 8vo, sd. 2s. Bristol, 1818
12138 Turner’s (C.) Orphan, a Poem, with other Pieces ; 8vo, bds.

25
- 1812

12139 Turner’s (Dawson) Fuci, or coloured Figures and Descrip-
tions of the Plants referred by Botanists to the Genus
Fucus

; 4 vols. folio, large paper, 258 accurately co-
loured Engravings of Marine Plants, half-bound morocco,
uncut, top edges gilt, 16/. 16s. 1808-19

12140 Synopsis of the British Fuci; 2 vols. 12mo, uncut, scarce,
7s.. or calf gilt, 12s. Yarmouth, 1802

“ Admirable.”

—

Dillwyn.

12141 and L. W. Dillwyn’s Botanist’s Guide through England
and Wales

; 2 vols. 8vo, (pub. at 14s.) bds. 7s. 1805
12142 the same, 2 vols. 8vo, calf gilt, 14s. 1805

This useful and esteemed work, which has, till lately, been thought out
of print, is commended by Sir James Smith in the following words :

“ Com-
mon report is little to be trusted

; and the English student, if desirous to
know all that has been recorded upon the subject, may amply satisfy his
curiosity with the Botanist's Guide of Turner and Dillwyn,—a work whose
sole object is to assist the travelling botanist in hie inquiries."
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12143 Turner’s (D.) Account of a Tour in Normandy, undertaken

chiefly for the purpose of investigating the Architectural

Antiquities of the Duchy, with Observations on its His-

tory, on the Country, and on its Inhabitants ; 2 vols.

royal 8vo, numerous plates by Cotman, bds. 21. os. 1 820

12143* Sketch of the History of Caister Castle, near Yarmouth;

including Notices of Sir John Fastolfe and different Indi-

viduals of the Paston Family; 8vo, plates, cloth, 10s. 1842

12144 Turner’s (J. M. W.) Picturesque Views on the Southern

Coast, engraved by Cooke and other eminent Engravers;

2 vols. in 1, 4 to, fine impressions of the 80 beautiful

Engravings (pub. at 12/. unbound) half-bound morocco,

uncut, top edges gilt, 61. 6s. 1826

the same, 2 vols. in 1, imperial 4to, large paper, Bril-

liant Proofs (the Engraver’s own Copy) half-bound,

calf extra, 12/. 12s.
_
1826

„ Picturesque Views in England and Wales; 15 Parts

royal 4to, containing 60 beautiful Engravings, fine im-

pressions (pub. at 10/. 10s.) 8/. 8s. 182/ -32

and Thomas Girtin’s River Scenery ;
royal folio, 2 1 very

beautiful Engravings, Proofs on India Paper, befote

the Letters, hf-bd. morocco, uncut, very scarce, 3/.3s. 1827

Turner’s (Sharon) History of England from the earliest

Period to the Death of Elizabeth (Anglo-Saxons,

2 vols.—Middle Ages, 3 vols.—Modern History, 2 vols.)

7 vols. 4to, very scarce, 10/. 10s. 1807-29

the same, 12 vols. 8vo, bds. 8/. 1828-36

the same, 12 vols. 8vo, calf extra, 10/. 1828-36

« \ve regard Mr. Turner's work as a very valuable addition to our

national histories ;
from numerous and recondite sources he has collected

much that is interesting and curious respecting both the manners and the

events of the periods which he describes. There certainly was occasion

for such a work, and the execution of it leaves no room to regret that it

devolved on Mr. Turner.”

—

Eclectic Review.

12151 History of the Anglo-Saxons; 2 vols. 4to, map, uncut,

scarce, 21. 16s. ^07

12152 the same, 3 vols. 8vo, bds. 1/. 16s. 1836

« We have rarely seen a book replete with knowledge more curious or

more instructive."—

D

r. Aikin, in the Annual Review.

12153 History of England, from the Conquest to the Death of

Q. Elizabeth; 5 vols. 4to, bds. scarce, 8/. 8s. 1814-29

12154 the same, 9 vols. 8vo, bds. 5/. 15s. 6d. 182S-35

12155 Sacred History of the World; 3 vols. 8 vo, bds. 2/. 1836-39

12156 the same, 3 vols. 8vo, calf extra, 21. 12s. 6d. 1836-39

1M57 Turner’s (Captain Samuel) Account of an Embassy to the

Court of Teshoo Lama, in Tibet, with Observations, Bo-

tanical, Mineralogical, and Medical, by R. Saunders ;

4to, map and 13 plates, bds. 1/. 4s. Buhner, 1806

12158 the same, 4to, hf-bd. mor. uncut, top gilt, 1 /. 1 1 s.6d. ib. 1 806

12159 the same, 4to, calf gilt, 1/. 10s. ib. 1806

« 'Phis book is full of information and interest ;
it relates to the soil, cli-

mate, and produce of Thibet ;
the moral character, and especially the sin-

gular religion of the inhabitants, and their institutions, manufactures, dis-

orders, &c.”—Stevenson . ... .

“ This is, without comparison, the most valuable work that has yet ap-

peared on Thibet.’—Pinkevton.

12145

12146

12147

12148

12149
12150
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12160 Turner’s (Rev. R.) System of Classical Geography; 12mo,
neat, 1$. 6d. 1801

12161 Turner’s (Rev. Wm.) Sermon on the Death of the Princess
Charlotte; 8vo, Is. Newcastle

,
1817

12162 Turner’s (Wm.) Tour in the Levant; 3 vols. 8vo, maps and
coloured views (pub. at 31. 3s.) bds. 1/. 10s. 1820

12163 Turnor’s (Edmund) Collections for the History of the Town
and Soke of Grantham, containing authentic Memoirs of
Sir Isaac Newton, now first published from the original

MSS. in the Possession of the Earl of Portsmouth; royal
4to, map and plates, bds. 10s. 1806

12164 Turquet’s (Lewis de Mayerne) Generali Historic of Spaine,
translated and continued to the present Time, by E.
Grimston

;
folio, with the autograph of Richard Gros-

venor, neat, 12s. Zslip
,
1612

12165 Turton’s (Rev. Thomas, D.D. Dean of Westminster) Natural
Theology considered; small 8vo, bds. 8s. 1836

12166 Roman Catholic Doctrine of the Eucharist
; small 8vo,

bds. 8s. 1837
12167 Observations on Dr.Wiseman’s Reply; 8vo,bds. 4s.6</. 1839
12 168 Turton’s (Dr. William) Medical Glossary, in which the AVords

in the various Branches of Medicine are deduced and
explained; 4to, bds. 12s. 1802

12169 British Fauna, containing a Compendium of the Zoology
of the British Islands, arranged according to the Linncean
System

; 12mo, interleaved, calf, 10s. Swansea, 1807
12170 Conchological Dictionary of the British Islands

; 12mo,
28 coloured plates, boards, 14s. 1819

12171 Bivalve Shells of the British Islands, systematically
arranged; 4to, 20 plates, containing 139 figures, coloured
by Sowerby (pub. at 41.) bds. 21. 1830

12172 Manual of the Land and Fresh AArater Shells of the Bri-
tish Islands

; 12mo, 10 coloured plates, bds. 10s. 1831
12173 Tusser’s (Thos.) Five Hundred Points of Good Husbandry,

together with a Book of Huswifery, &c. in Verse. New
Edition, with Notes and Glossary, by AATn.Mavor, LL.D.
8vo, (pub. at 15s.) bds. 7s. 6d. 1812

12174 the same, 4to, large paper (published at 1/. 11s. 6d.)
bds. 15s. 1812

“ The farmer s daily diet may be drawn with sufficient accuracy from
the curious old Georgic of Tusser; a poem which, more than any other wo
possess, throws light upon the agricultural manners and customs of the
age.”

—

Drake's Shakspeare and his Times.

12175 Tweddell’s (John) Remains, being a Selection of his Cor-
respondence, a Republication of his Prolusiones Juveniles,
an Appendix containing some Account of the Author’s
Collections, Manuscripts, Drawings, &c. and of their ex-
traordinary Disappearance, preceded by a Biographical
Memoir of the Author; 4to, portrait and plates (pub-
lished at 31. 3s.) bds. 16s. 1816

“ It is impossible," says Dr. Parr, “ to look into the correspondence pub-
lished under the title of his * Remains ,' without seeing everywhere dis-

played the energies of a pow-erful and reflecting mind, united with the
sympathies of a benevolent and feeling heart; exquisite purity of literarv,
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accompanied with no less purity of moral, taste ; an ardour panting equally

after intellectual and virtuous excellence ; and an uncommon capacity at

once for that close and concentrated attention, which draws knowledge

from books, and for that quick and varied observation, which collects it

from the survey of men and things."

—

Field's Life of Parr, ii. 417.

12176 Twining’s (R.) Answer to tlie E I. Directors respecting the

Sale and Price of Tea, 1785.—Remarks on the Report

respecting the Sale and Price of Tea, by the same, 1 784.

—

Observations on the Tea and Window Act, by the same,

1784.—On the Receipt Tax, by the same, 1784.— In 1

vol. 8vo, (Presentation copies to Dr. Parr) slightly

wormed, half-bound, 5s.

12177 Twiss’ (Francis) Complete Verbal Index to the Plays

of Shakspeare, adapted to all Editions ; 2 vols. 8vo,

uncut, scarce, 4 1. 4s. 1 805

12178 Twiss’ (Richard) Travels through Portugal and Spain in 1772

and 1773 ; 4to, map and plates (including the Madonna

and Child, by Bartolozzi) fine impressions, calf, 14s. 1775

12179 Tour in Ireland in 1775; 8vo, Map and View of the

Salmon-Leap at Ballysliannon, uncut, 5s. 1776

12180 Chess; 2 vols. 8vo, uncut, scarce, 12s. 1787-89

A most amusing work, full of anecdotes concerning chess and chess players.

12181 Twysden’s (Roger) Historical Vindication of the Church of

England, in point of Schism; sm. 4to, nt. scarce, 10s. 1663

12182 Tyerman (Rev. D.) and G. Bennet’s Journal of Voyages and

Travels while deputed from the London Missionary So-

ciety to visit their various Stations in the South Sea

Islands, China, India, &c. between the years 1821 and

1 829. Compiled from the original Documents by James

Montgomery ;
2 vols. 8vo, portraits and plates, calf gilt,

H. 10s. 1831

12183 Tyers’ (Thos.) Political Conferences between several great

Men in the last and present Century, with Notes by the

Editor (including the Conference between the Duke of

Newcastle and Lord Hardwicke, of which only 25 copies

were printed) 8vo. hf-bd. uncut, top edge gilt, 1/. Is. 1781

With the following note in the handwriting of James Boswell, Johnson's

biographer: “A present from my excellent friend, James Bindley, Esq.

Mr. Bindley informed me, upon the authority of Mr. John Nicliolls, that

only 25 copies of the eleventh conference were printed."

12184 Tyler’s (Rev. J. Endell) Memoirs of Henry V, as Prince of

Wales and King of England ;
2 vols. 8vo, portrait (pub-

lished at 1/. 8s.) cloth, \l. Is. 1338

12185 Ctmtfalc anti dfritly Works of the English Reformers William

Tyndale and John Frith, edited by Thomas Russell;

3 vols. 8vo, (pub. at 1/. 11s. 6d.) bds. 18s.
^

1831

12186 Tyrrell’s (James) General History of England, both Ecclesi-

astical and Civil. Taken from the most ancient Re-

cords, MSS, and printed Historians, with his Bibliotheca

Politica ;
4 vols. in 6, folio, fine and perfect copy, very

neat, scarce, 5/. 5s.

12187 Bibliotheca Politica, or an Enquiry into the Ancient

Constitution of the English Government. To which is

added Dialogue xiv, containing an Account of the Civil

War; small 4to, 5s.
1694-1702
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12188 Tytler’s (Alexander Fraser, afterwards Lord Woodhouselee)
Account of some extraordinary Structures (Ancient For-
tifications) on the Tops of Hills in the Highlands, with
Remarks on the Progress of the Arts among the Ancient
Inhabitants of Scotland

; 4to, plates, 3s. 1783
12189 Essay on the Principles of Translation

;
8vo, calf gilt,

105. 1797
This volume contains man}’ excellent rules for the translation both of

prose and of poetry, deduced from a comparative view of the structure of

various languages, and illustrated by numerous examples from well-known

writers, which are here collated with their originals.

12190 Memoirs of the Life and Writings of Ilenry Home, of

Karnes, containing Sketches of the Progress of Litera-

ture and general Improvement in Scotland during the

greater Part of the 18th Century, with the Appendix
and Supplement

;
2 vols. 4to, portrait, (pub. at 31. 3s.)

bds. 1 /. 4s. Edinburgh
,
1807-9

12191 Elements of General History, Ancient and Modern. New
and Improved Edition, with Continuation by Dr. E.
Nares

; 3 vols. 8vo, maps, bds. 17. Is. 1825
12192 the same, 3 vols. 8vo, calf gilt, 1/1 Is. 6r7. 1825
12193 Tytler’s (Patrick Fraser) Lives of Scottish Worthies ; 3 vols.

foolscap 8 vo, plates, bds. 12s. 1831-33
12194 History of Scotland; 8 vols. 8vo, cloth, 41. 16s. 1824-42
12195 England under Edward VI and Mary, with the Con-

temporary History of Europe, illustrated in a Series of
Original Letters never before printed, with Introductions
and Notes

;
2 vols. 8vo, bds. 1/. 7s. 1839

12196 Tytler’s (Wm.) Historical and Critical Inquiry into the
Evidence against Mary Queen of Scots ; 2 vols. 8vo,

best edition, neat, 7s. 1790
12197 the same, 2 vols. 8vo, calf gilt, 12s. 1790
12198 Ulloa’s (Don George Juan and D. Antonio de) Voyage to

South America, translated by John Adams; 2 vols. 8vo,
plates, neat, 8s. 1758

12199 the same, Fifth Edition; 2 vols. 8vo, plates, hf-bd. 12s. 1807
12200 Underwood’s (Dr. Michael) Treatise on the Diseases of Chil-

dren; 7th Edition, 3 vols. 8vo(pub. at 15s.)bds.6s. 1819
12201 Union (The) or Select Scots and English Poems; 12mo, neat,

3s. 1759
12202 Unitarians. Brief History of the Unitarians called also

Socinians; small 8 vo, scarce, 10s. Privately printed, 1687
12203 Thirteen Tracts by Tripp, Wyv ill, Disney, Gorton, Lyons,

Bentliam, Stone, Fox, and Belshaw, relating to the

Tenets of Unitarians; 2 vols. 8vo, hf-bd. 12s. v. y.
12204 United Service Journal and Naval and Military

Magazine, from its commencement in December 1828
to December 1838 inclusive; 121 Nos. 8vo (published
at 217. 3s. 6c7.) 9/. 1828-38

12205 the same, No. 89 to 96, each Is. 6d. 1836
12206 Universal Catalogue for 1772, 1773, 1774; 3 vols. 8vo, with

autograph of Joseph Ritson, neat, 10s. 6d. 1772-74
12207 Universal History (Ancient) 7 vols. in 8, folio, maps and

numerous plates, uncut, 31. 3s. 1736-44

92
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12208 Universal History, Ancient and Modern, with general In-

dexes, 24 vols. folio, maps and plates, calf, 18/. 18s. 1736-66

12209 the same, 65 vols. 8vo, maps and plates, calf, Avith full

gilt backs, 18/. 1747-65

12210 the same, 60 vols. 8vo, fine copy in calf, 18/. 1779-84
“ I generally consulted the Universal History—a work of great merit, and

perhaps not sufficiently valued."

—

Chabx.es Butler (Hora; BiblicceJ.

12211 The Ancient Part, 20 vols. 8vo, maps and plates, uncut,

21. 8s. 1747

12212 another copy with the Chronological Tables, 21 vols.

8vo, neat, 3Z. 3s. 1747

12213 The Modern Part, 44 vols. 8vo, half-bound, 8/. 1759-66

Various odd volumes, or the history of any country, may he had separately.

12214 Universal Historical Bibliotheque, or an Account of Books
printed in January 1686-7; 4to, stained, neat, 3s. 1687

12215 Upcott’s (William) Bibliographical Account of the principal

Works relating to English Topography; 3 vols. in 1, 8vo,

half-bound russia, scarce, 51. 1818

12216 Upiiam’s (Edward) Translation of the Sacred and Historical

Books of Ceylon : also a Collection of Tracts illustrative

of the Doctrines and Literature of Buddhism
; 3 vols.

8vo (published at 21. 2s.) bds. 1/. 1 Is. 6d. 1833

12217 Ure’s (Dr. Andrew) Dictionary of Chemistry and Mineralogy,

with their Applications
;
8vo, best edition, plates, bds.

18s. 1830

12218 Another copy, 8vo, calf gilt, 1/. Is. 1830

12219 Dictionary of Arts, Manufactures, and Mines; 8vo, cloth,

21. 10s. 1839

12220 NeAv System of Geology, in which the great Revolutions

of the Earth and Animated Nature are reconciled to

Modern Science and to Sacred History; 8vo, 7 plates and

51 cuts (published at 1/. Is.) bds. 10s. 6d. 1829

12221 Philosophy of Manufactures, being an Exposition of the

Scientific, Moral, and Commercial Economy of Great

Britain. Second Edition, enlarged; 8vo, with Avoodcuts

and steel plates (published at 10s. 6d.) cloth, 7s. 6d. 1835

12222 Cotton Manufacture of Great Britain systematically in-

vestigated and illustrated by 150 original Figures on

Wood and Steel : Avith an Introductory VieAv of its com-

parative State in Foreign Countries, drawn chiefly from

personal Survey; 2 Arols. 8vo (published at 1/. Is.) cloth,

12s. 1836

12223 Ure’s (D.) History of Rutherglen and East-Kilbride
;

8vo,

plates, uncut, scarce, 10s. 6d. Glasgoiv, 1793

12224 Urine. ?2crc begnmictl) tljc fjcm'ng of (UrmtcS, of all the co-

loures that Urynes be of, and the Medycynes annexed to

every Uryne : very necessary for every Man to knoAve ;

small 8vo, fine copy in Turkey morocco, gilt edges, by

Mackenzie, 21. 2s. Imprynted by me Robert Wyer, n. d.

This rare edition has escaped the notice of all bibliographers. It con-

sists of signatures A to H, in fours. Herbert and Dibdin both mention

another edition by this same printer, entitled Judgement of all Urynes, with

signatures A to J.
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12225 Urquart’s (Rev. D. II.) Commentaries on Classical Learning,

8vo, (pub. at 9s.) bds. 3s. 1803

12226 the same, 8vo, calf gilt, os. 1803

12227 Usher’s (James, Archbishop of Armagh) Works, now first

collected, arranged, and edited, including several from

the original and hitherto unpublished MSS. in Trinity

College, Dublin, by C. R. Elrington, D.D. 21 vols. 8vo,

cloth, 127 12s. Dublin
,
1842-44

12228 Body of Divinitie, or the Summe and Substance of

Christian Religion catechistically propounded and ex-

plained.—To which is added Immanuel or the Mystery
of the Incarnation; folio, portrait, hf-bd. 12s. 1653

12229 Life and Letters: collected and published by R. Parr;

folio, portrait, calf gilt, 1/. 1 1 s. 6d. 1686

12230 Utterson’s (E. V.) Select Pieces of early Popular Poetry,

2 vols. crown 8vo, cuts, bds. scarce, 1/. Is. 1817

12231 Vaccination, Plain Account of ; 12mo, Is. 1833

12232 Valcaren’s (John Peter a) Relation or Diary of the Siege of

Vienna; 4to, folding plan, fine copy, calf gilt, 8s. 1684

12233 Valentia’s (George Viscount) Voyages and Travels to

India, Ceylon, the Red Sea, Abyssinia, and Egypt, dur-

ing the Years 1802-1806 ; 3 vols. royal 4to, early im-

pressions of the plates, hf-bd. turkey morocco, uncut, top

edges gilt, by Mackenzie (cost 12/.) 4/. 4s. Buhner
,
1809

12234 the same, imperial 4to, largest pater (on which only

12 copies were printed for Members of his Lordship’s

Family) with Proof Impressions of the Plates (cost

31/. 10s. unbound) hf-bd. morocco, uncut, 9/. 9s. 1809
12235 Another Edition, 3 vols. 8vo, with a 4to Atlas of fine

Plates (pub. at 4/. 10s.) bds. 1/. 10s. 1811

12236 the same, 3 vols. 8vo, and 4to Atlas, calf gilt, 21. 1811

12237 the same, 3 vols. 8vo, and 4to Atlas, hf-bd. turkey mo-
rocco, uncut, top edges gilt, by Mackenzie, 2/. 2s. 1811

12238 Vallancey’s (Major Charles) Essay on the Antiquity of the

Irish Language. Being a Collationof the Irish with
the Punic Language, with a Preface proving Ireland to

be the Thule of the Ancients, &c. 8vo, sd. 5s. Dublin, 1772
12239 ——• Grammar of the Iberno-Celtic, or Irish Language; 4to,

hf-bd. scarce, 1/. Is. ib. 1773
12240 Prospectus of a Dictionary of the Aire Coti, or ancient

Irish, compared with the Language of the Cuti, or an-

cient Persians, and with the Hindostanee, the Arabic
and Chaldean Languages; 4to, bds. 12s. ib. 1802

12241 Valpy’s (Rev. Dr. R.) Sermons, preached on Public Occasions;

2 vols. 8vo, (pub. at 18s.) bds. 6s. 1811
12242 Address from a Clergyman to his Parishioners ; 12mo,

bds. 2s. n. d.

12243 Vanbrugh’s (Sir John) Plays ; 2 vols. l2mo, portrait, calf,

10s. 1776
12244 vEsop, a Comedy; 4to, sewed, 3s. 1697
12245 The Pilgrim, a Comedy, altered from Fletcher, with a

Prologue, Epilogue, Dialogue, and Masque, by J. Dry-
den ( his last work) 4to, slightly wormed, 3s. 6c/. 1700
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12246 Vancouver’s (C.) Agricultural Survey of Devonshire; 8vo,
map and plates (pub. at 15s.) bds. 8s. 1808

12247 Vancouver’s (Captain George) Voyage of Discovery to the
North Pacific Ocean, and round the World

; 3 vols.

royal 4to, fine impressions of the plates, calf, marbled
edges, with folio atlas containing the charts and head-
lands, uniformly half-bound, 3/. 16s. 1798

12248 the same, 6 vols. 8vo, and folio Atlas of charts and
views, bds. 21. 8s. 1801

12249 Vander Werff’s (Adrian) Series of 66 Portraits, illustrative

of the History ofEngland; folio, fine impressions, 2Z.2s.1713

12250 Vane’s (Sir Henry) Tryal, Speeches, &c. Also his Speech
and Prayer on the Scaffold; small 4to, 5s. 1662

Written by a sectarist much in favour of Sir Henry Vane. At the end

of the trial are printed the following pieces : The People's cause staled,—The

Valley of Jehosaphat considered and opened,—and Meditations,— all penned
during his imprisonment.

—

The work was privately printed.

12251 Vane’s (Rev. John) Sermon before the House of Commons ;

4to, 2s. 1838

12252 Van Mildert’s (William, D.D. Bishop of Durham) Theolo-

gical Works, with a Memoir of the Author; 6 vols. 8vo,

portrait, cloth, Si. 3s. Oxford, 1838
12252* the same, 6 vols. 8vo, calf gilt, 41. 4s. ib. 1838

12253 Boyle’s Lectures : Historical View of the Rise and Pro-

gress of Infidelity, with a Refutation of its Principles

and Reasonings; 2 vols. 8vo, cloth, 1/. 4s. 1831

12254 the same, 2 vols. Svo, calf extra, 1 1. 10s. 1831

12255 Bampton Lectures : an Enquiry into the General Prin-

ciples of Scripture Interpretation; 8vo, cloth, 10s.6^.1831

12256 Sermons at Lincoln’s-Inn; 2 vols. Svo, cloth, 1/. 4s. 1838

12257 • Charges, Avith Life
; 8vo, portrait, cloth, 12s. 1838

12258 Vansittart’s (Henry) Narrative of the Transactions in Ben-
gal, during his Government from 1760 to 1764; 3 vols.

royal 8vo, large paper, neat, 12s. 1766

12259 Vansittart’s (Nicholas, Lord Bexley) Inquiry into the Fi-

nances of Great Britain; 8vo, 3s. 1796

12260 Varenius’s (B.) Geography, improved by Sir Isaac Newton
and Dr. Jurin, translated by Dugdale and Shaw

; 2 vols.

Svo, plates, neat, 5s. 1733

12261 Variety, a Collection of Essays Avritten in 1787 ;
12mo, calf,

3s. Gd. 1788

12262 Varillas’ (The Sieur de) Secret History of the House of

Medicis made English by F. Spence ;
small 8vo. half-

bound, 5s. 1686

12263 Vattel’s (E. de) Lrav of Nations ;
or, Principles of the Lrav

of Nature, applied to the Conduct and Affairs of Nations

and Sovereigns. A iicav Edition, with Notes by el.

Chitty, royal Svo, bds. 1/. fs. 1834

12264 Vaudoncourt’s (General G. de) Memoirs of the Ionian

Islands, considered in a Commercial, Political, and Mili-

tary Point of VieAV, including the Life and Character of

Ali Pacha. Translated from the original inedited MS. by

Wm. Walton ;
Svo, map, (pub. at 15s.) bds. 8s. 1816
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12265 Vaughan’s (W.) Adventures of Five Englishmen from Pulo
Condoro, in the East Indies, shipwreck! at Jehore, 12mo,
neat, 8s. 1714

12266 Vaughan’s (Thomas, under the assumed Name of Eugenius
Philalethes) Anthroposophia Theomagica, or a Dis-

course of the Nature of Man and his State after Death,
1650.—Anima Magica abscondita, or a Discourse of the

universall Spirit of Nature, by Eugenius Philalethes,

1650.—2 vols. in 1 small 8vo, neat, scarce, 10s.

12267 Long Livers : a curious History of such Persons who
have lived several Ages and grown young again : the

rare Secret of Rejuvenescency of Arnoldus de Villanova;

8vo, half-bound, 9s. 1722
Attributed to Vaughan, but probably written by Dr. Richard Boulton.

12268 Vaughan’s (Rev. Robert, D.D.) Life and Opinions of John
de Wycliffc, D.D. with an Account of the Protestant

Doctrine in the xvith century
; 2 vols. 8vo, portrait,

(pub. at 1/. Is.) bds. 14s. 1820
12269 Protectorate of Cromwell and the State of Europe

during the early part of the Reign of Louis XIV. illus-

trated in a Series of Letters between Dr. John Pell,

Resident Ambassador with the Swiss Cantons, Sir

Samuel Morland, Sir William Lockhart, Mr. Secretary

Thurloe, and other distinguished Men of the Time, now
first published from the Originals, with an Introduction

on the Character of Cromwell and of his Times
;
2 vols.

8 vo, portraits (pub. at 1/. 12s.) bds. 14s. 1839
12270 the same; 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. Is. 1839
12271 Vaux’s (G.) Course of Mathematics for young Students

;
3

vols. 8vo, plates, neat, 5s. 1709
12272 Vaux’s (James Ilardy, Pickpocket

) Memoirs written by him-
self; 2 vols. 12mo, bds. 8s. 1819

12273 Vega’s (Garcilasso de la) Royal Commentaries of Peru, in two
Parts; i, treating of their Incas, Idolatry, Laws, 8cc. ii, of

the Conquest by the Spaniards, Civil Wars, 8cc. Trans-
lated by Sir Paul Rycaut, folio, plates, neat, 1/. 1688

12274 Poetical Works translated into English Verse, with a
critical and historical Essay on Spanish Poetry, and a
Life of the Author, by J. PI. Widen

; crown 8vo, por-
trait, and Woodcuts, (pub. at 12s.) bds. 6s. 1823

12275 Vegetius’ Military Instructions, translated by Lieut. John
Clarke, 8vo, neat, 7s. 1767

12276 Velleius Paterculus’ Roman History, translated by T. New-
comb; 12mo, 4s. 1742

12277 translated by Mr. Paterson; 8vo, neat, 8s. Edinb. 1722
12278 translated by G. Baker; 8vo (pub. at 8s.) bds. 4s. 1814
12279 Velley’s (Thomas) Coloured Figures of Marine Plants found

on the Southern Coast of England, with Descriptions in

Latin and English; folio, scarce, 10s. Bath
, 1795

12280 Venegas’s (Miguel) Natural and Civil History of California
;

2 vols. 8vo, map and plates, neat, 10s. 1759
12281 Venice. Sketches of Venetian History; 2 vols. foolscap 8vo,

calf gilt, 12s. 1831-32



734 JOHN BOIIN’S CATALOGUE. [ENGLISH

12282 Venice under the Yoke of France and of Austria : with Me-
moirs of the Courts, Governments, and People of Italy

;

2 vols. 8vo (pub. at 1/. Is.) bds. 10s. 1824
12283 Venn’s (Rev. H.) Sermon on the Duty of a Parish Priest

;

8vo, Is. 1770
12283* Essay on the Prophecy of Zacharias ;

12mo, nt. 2s. 1807
12284 Venner’s (Dr. Thomas) Via recta ad Vitam longam, with his

Treatise of the famous Baths of Bathe : a Censure con-

cerning the Water of St. Vincent’s Rock neer Bristol,

and his Treatise concerning Tobacco ;
small 4to, fine

clean copy, calf neat, 12s. 1650

12285 Venning’s (Ralph) Remains, or Christ’s School: consisting of

four Classes of Christians : i. Babes 5 11. Little Children;

hi. Young Men ; iv. Fathers
;
8vo, portrait by Hollar,

neat, 8s. 1675

12286 Ventouillac’s (L. T.) French Librarian or Literary Guide,

pointing out the best Works of the principal French

Writers, &c. 8vo, (pub. at 18s.) bds. 12s. 1829

12287 Venturoli’s (Giuseppe) Elements of the Theory of Mechanics,

translated from the Italian by D. Cresswell, D.D. To
which is added a Selection of Problems in Mechanics ;

8vo, plates, bds. 5s. Cambridge, 1822

12288 Elements of practical Mechanics. To which is added a

Treatise upon the* Principle of Virtual Velocities, and its

Uses in Mechanics. Translated from the Italian by

D. Cresswell, D-D. 8vo, bds. 5s. ib. 1823

12289 Verax’s Reply to the Rev. Dr. Hook of Leeds, entitled

Friendly Hints to Catholics ; 8vo, 3s.6d. 1840

12290 Series of Letters to Dr. Hook, showing the Impossibility

of any Belief in the Scriptures, except on the Authority

of the Catholic Church, with Appendix and Notes ; 8vo,

3s. 6d.
*

1840

12291 Further Reply to Dr. Hook, demonstratively proving

the Infallibility, Catholicity, and Apostolicity of the

Church, in Communion with the See of Rome. Together

with Letters addressed to the Archbishop of York, and

to the Bishops of London and Exeter; 8vo. 4s. 6d. 1840

12292 Short Vindication of the Church of Rome, addressed to

the Rev. Dr. Hook, in Answer to his Manchester Ser-

mon, entitled the Novelties ofRomanism; 8vo, 2s.6d. 1841

12293 Five Letters to the Rev. W. Palmer of Worcester Col-

lege, Oxford, on the Doctrines of the Catholic Church;

8vo, 4s. 1842-43

12294 The Triumph of Truth, being a Reply to a short Inquiry
* into the Doctrines of the Churches of England and

and Rome; 8vo, 3s. 1842

12295 The Divinity of Christ demonstratively proved from

Scripture, from Tradition, and from some of the most

eminent Catholic and Protestant Authors, with Notes

and Appendix, dedicated by permission to II. R. H. the

Duke of Bordeaux ;
8vo, bds. 5s. 6d. 1843

12296 On the Supremacy of the Popes, addressed in a Letter

to the Archbishop of Canterbury ;
8vo, 4s. 1843
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12297 Vere’s (Sir Francis) Commentaries; small folio, with Portraits

of Sir Francis and Sir Horace Vere, and of Sir John
Ogle, by Faithorne, and plates, neat, 1/. Is. Camb.1657

12298 the same, folio, russia, gilt edges, 1/. 4s. ib. 1657
12299 Vernon Papers. The History of the Reign of William III,

illustrated by a Series of unpublished Letters, addressed
to the Duke of Shrewsbury by James Vernon, Secretary
of State, with Introductions and Notes by G. P. R.
James, Esq.3vols. 8 vo, ports. (pub.at2/.2s.) cloth, 18s. 1841

12300 Verstegan’s (Richard) Restitution of Decayed Intelligence in

Antiquities concerning the English Nation; 4to, neat,

12s. 1628
12301 the same, 4to, (title deficient) 5s. 1628

“ The catalogue of English words in this work seems to have been the
first rudiment of the famous Anglo-Saxon Dictionary of the learned
M. Somner.”

—

Pegge's Anecdotes, p. 51.

12302 Vertot’s (R. A. de) History of the Knights of Malta; 2 vols.

folio, fine portraits, very neat, 21. 12s.6d. 1728
12303 History of the Revolution in Sweden, done into English

by Dr. J. Mitchel ; 8vo, neat, 3s.6d. 1729
12304 History of the Revolutions of Portugal

; 8vo, nt. 3s. 1735
12305 History of the Revolutions that happened in the Govern-

ment of the Roman Republic, translated by Ozell
; 2 vols.

8vo, neat, 6s. * 1740
12306 History of the Revolutions of Rome, Spain, Portugal,

and Sweden, translated by Morgan, Ozell, Mitchell, and
others; 9 vols. 8vo, neat, 21. 2s. 1724-40

“ All Vertot's historical writings deserve a careful reading; he is a first-

rate author."

—

Directions for forming an English Library.

12307 Vertue’s (George) Prints: Charles I, and the Heads of
Noble Lords who suffered for their Loyalty in the Re-
bellion and Civil Wars of England, chiefly from Paint-
ings by Van Dyke, with their Characters engraved under
each Print, extracted from Lord Clarendon

; royal folio,

frontispiece of the Stuart Family (7 Portraits) and 19
fine Portraits, first impressions, hf-bd. scarce, 21 2s. 1757

12307*Veryard’s (Dr. E.) Travels through the Low Countries,
France, Italy, &c. with a Voyage to the Levant; folio,

neat, 5s. 1701
12308 Vesuvius (Mount) Natural History of

; 12mo, uncut, 5s. 1743
12309 Vetusta Monumenta: Ancient Memorials relating to Great

Britain; 5 vols. in 4, royal folio, first impressions of the
Engravings (before the numbers) half-bound russia,

15/. 155. Published by the Antiquarian Society, 1747-1837
Published at 46Z. 4s. The impressions are greatly superior to those now

sold by the society. Various odd parts may be had separately.

12310 Victor’s (Benjamin) Original Letters, Dramatic Pieces, and
Poems; 3 vols. 8vo, hf-bd. 6s. 1776

12311 Vida’s (M. II.) Christiad, translated by J. Cranwell
; 8vo,

neat, 6s. Cambridge
, 1768

12312

Art of Poetry, in English Verse, by C. Pitt; 12mo, 2s. 1725

12313

Poetics, with Translations from the Latin of Lowth,
Gray, and others, in Verse, by John Hampson

; 8vo,
boards, 4s. Sunderland

,
1793

12314 the same, 8vo, hf-bd. 4s. 6d. ib. 1793
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12315 Vidocq’s (Eugene Francois, Thief and afterwards Thieftaker )

Memoirs, written by Himself
; 4 vols. 18mo, 12s. 1828-29

12316 'Ftgo’6'(d)cit famous' Cljtrurgtmt ftlatjjtcv Soljn)ii2kl)olc tLSHorlu;

newly corrected by Men skillfull in that Arte. Where-
unto are annexed certain Works compiled and published

by Thomas Gale, Maister in Chirurgerie
;

small 4to,

neat, 10s. Thomas East
,
1586

12317 Villers’ (C.) Essay on the Spirit and Influence of the Refor-

mation, by Luther, translated by B. Lambert
;
8vo, por-

trait of Luther, bds. 6s. 1 805
12318 the same Work, translated and illustrated, with copious

Notes, by James Mill; 8vo, calf gilt, 10s. 6d. 1805
12319 Vince’s (S.) Complete System of Astronomy; 3 vols. 4to, half

bound calf, marbled edges, 1Z. I Is. 6c?. Camb. 1797-1808
12320 Elements of Astronomy

;
8vo, sewed, 4s. ih. 1816

12321 Principles of Hydrostatics
; 8vo, 2s. ib. 1820

12322 Confutation ofAtheism, in four Discourses; 8vo,2s./Z>.1807

12323 Observations on the Hypothesis assumed for the Cause
of Gravitation

;
8vo, scarce, 4s. ib. 1806

12324 Five Tracts, viz.—on the Lever.—On the Motion of

Bodies.—On the Summation of Infinite Series.—On the

Precession of Equinoxes.—New Method of Infinite

Series ; 4to, 5s. v. y.

12324*ViNCENT’s(Wm. D.D. Deanof Westminster') Organization of the

GreekVerb, an Hypothesis ; 8 vo,9s. Privatelyprinted, 1794
12325 The Greek Verb Analysed, an Hypothesis; in which the

Source and Structure of the Greek Language, and of

Language in general, is considered; 8vo, scarce, 12s. 1795
12325* The Voyage of Nearchus, from the Indus to the Euphra-

tes, collected from the original Journal preserved by
Arrian, and illustrated by Authorities, Ancient and
Modern; 4to, charts and plates, neat, 12s. 1797

12326 Periplus of the Erythrean Sea, containing an Account of

the Navigation of the Ancients
;
2 vols. 4to, maps and

plates (pub. at 2/. 10s. in bds.) calf neat, 1/. 4s. 1800-1805
“ This work bears honourable testimony to the learning and talents of its

respectable author. The subjects which he has treated he seems almost to

have exhausted, and he has certainly thrown much light on the obscurities

of the ancient oriental geography.”

—

Annual Review.

12327 Translation of Arrian’s Periplus, and Nearchus, with the

Greek Text
;

4to, fine portrait of Alexander, boards,

scarce, 15s. Oxford,
1809

12328 Commerce and Navigation of the Ancients in the Indian

Ocean (Voyage of Nearchus, Periplus, Dissertations and

Translation of Arrian) 3 vols. in 2, 4to, portrait, maps
and plates (pub. at 41. 4s.) bds. 21. 2s. 1807-9

12329 Virgil. Clje luljolc pttiBookcS of tljc !Hcncttio$ conbcrtrtf into

iEngltei) ^Teeter, by Thos. Phaer and Thos. Twyne ;

small 4to, calf extra, gilt edges, 15s. W. How, 1573

12330 Cljtitccne 23oohcs' of $nmbos' : translated into English

Verse by Phaer and Twyne
; small 4to, fine copy, calf

gilt, scarce, 16s. Printed by Thos. Creed, 1607
“ This is the earliest poetical translation of the /Eneid into English, and

was undertaken by Phaer for the defence, to use his own phrase, of our

language, which had been, by many, deemed incapable of elegance and

propriety.”—Rvan’s Poetry and Poets.
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12331 Virgil.—Certain ISoofcSof 'Ftrgtlcs: &cnaci'g, turned into English

Meter by Henry Earle of Surrey; 4to, lif-bd. 2I.2s. 1814
Printed for the members of the Roxburghe Club by Baron Bolland.

12332 Twelve Aeneids, translated into English Deca- Syllables
by John Vicars; 8vo, frontispiece, neat, 6s. 1632

This Edition is valued at 21. 2s. in the Bibliotheca Anglo-Poetica.

12333 Works, translated into English Verse by J. Dryden
; 3

vols. 12mo, portrait, calf gilt, 10s. 6c/. Tonson, 1748
12334 the same, 4 vols. 18mo, neat, 6s. Edinburgh

,
1806

Works, translated by Dryden, corrected and improved by
12335 J. Carey, LL.D. 2 vols. 8vo(pub. at 1/. ls.)bds. 12s. 1819
12336 the same, 2 vols. 8vo, calf gilt, 16s. 1819
12337 the same, 3 vols. 18mo, bds. 6s. 1806
12338 the same, 3 vols. 18mo, calf gilt, 10s. 6c/. 1806
12339 the same, 4 vols. 18mo, neat, 7s. 1806
12340 Works in Latin and English. The JEneid translated by

C. Pitt
;
the Eclogues and Georgies, with Notes on the

whole, by the Rev. Joseph Warton. With several new
observations by Holdsworth, Spence, Ileyne and others.

Also a Dissertation on the sixth Book of the iEneid by
Bishop Warburton

;
on the shield of Aeneas by W.

Whitehead; on the Character of lapis by Bishop Atter-

bury; and three Essays on Pastoral, Didactic, and Epic
Poetry by Jos. Warton; 4 vols. 8vo, 1/. Is. Dodsleg, 1753
the same, 4 vols. 8vo, plates, calf neat, 1 1. 4s. Dodsleg, 1778
the same, 4 vols. 12mo, plates, neat, 12s. ib. 1763
the same, 3 vols. 12mo, neat, 9s. ib. 1790
Works, translated into English Verse by the Earl of

Lauderdale ;
2 vols. 1 8mo, neat, 3s. Bowger, n. d.

Works, translated into Verse, partly Original, and partly

altered from Dryden and Pitt, with numerous Notes, by
John Ring; 2vols. royal 8vo, (pub. at 2/. 2s.) bds. 12s. 1820
Works, Englished by Robert Andrews; royal 8vo, beau-
tifully printed by Baskerville, 15s. Birmingham

,
1766

Works in Latin and English, with Notes by Davidson;
2 vols. 8vo (published at 1/. Is.) bds. 16s. 1826
the same, 2 vols. 8vo, calf extra, 1/. Is. 1826
Bucolicks and Georgicks, in Latin, with an English
Translation and Notes by John Martyn, F.R.S. Pro-
fessor of Botany at Cambridge; 2 vols. in ], 4to, coloured

plates, russia extra, marbled edges, 21. 8s. 1741-49
another copy, 2 vols. 4to, neat, 1/. 10s. 1741-49
the same, 2 vols. 8vo, plates, neat, scarce, 1/. 10s. 1746-49
the same, 2 vols. 8vo, plates, fine copy, new and neat in

12341
12342
12343
12344

12345

12346

12347

12348
12349

12350
12351

12352

12353

12354

12355
12356

calf extra, marbled edges, 1/. 16s. 1746-49— the same, new edition, 2 vols. 8vo, plates (published at

1/. 12s.) boards, 1/. 4s. Oxford
,
1819-20— Bucolicks, Latin and English, with Notes, by John

Martyn; 4to, coloured plates, neat, 1/. 4s. 1749— the same, 8vo, plates, neat, 14s. 1749— the same, a new Edition, imperial 8vo, 37 coloured plates

(published at 21. 5s.) boards, 1/. 5s. 1813
This edition vas edited by R. Duppa, Esq. and only GO copies printed.

93
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12357 Virgil’s Bucolica, in Latin and English, with Notes (by R. Duppa)
12mo, 24 plates of Plants (pub. at 12s.) bds. 6s. 1810

12358 the same, 12mo, coloured plates, (pub. at 18s.) 8s. 1810

12359 Bucolics, literally translated into English Prose : with

the Latin Text, the scanning of each Verse, a more free

Translation, a copious body of Notes, a Vocabulary, and an

Index, by T. W. C. Edwards; royal 8vo, bds. 9s. 1825

12360 Georgicks, Latin and English, with Notes by J. Martyn,

4to, coloured plates, neat, 1/. 4s. 1741

12361 the same, 8vo, plates, neat, 12s. 1746

12362 the same, 8vo, plates, fine copy, in old calf, 15s. 1755

12363 the same, royal 8vo, large paper, plates (published at

1/. 10s.) bds. 16s. 1811

12364 the same, royal 8vo, large paper, coloured plates (pub-

lished at 1/. 16s.) bds. 1/. Is. 1811

12365 Georgies, Latin and English, with Notes, critical and

illustrative of Ancient and Modern Husbandry, by the

Rev. Wm. Stawell, 8vo, plates, bds. 5s. 1808

12366 another copy, 8vo, plates, half-bound, 6s. 1808

12367 Georgies, translated into English Blank Verse, by

J. R. Deare, crown 8vo, portrait, bds, 2s. 6s. 1808

12368 the same, crown 8vo, calf gilt, 4s. 1808
“ The best blank verse translation of the Georgies."—Quarterly Review.

12368* Georgies, translated into English verse, with the original

Text, by W. Sotheby; 8vo, bds. 5s. 1800

12369 Georgica Hexaglotta (in Latin
;
in English by the

Editor ;
in Spanish by J. de Guzman ; in German by

J. H. Voss ;
in Italian by F. Soave ;

and in French by

J. Delille) Edited by W. Sotheby ;
imperial 4to, (pub-

lished at 51. 5s.) bds. 3/. Nicol
,
1827

This splendid edition was printed at tbo expense of W. Sotlieby, Esq.

12370 Fourth Georgic, translated into English Blank Verse by

Edward J. Hilton. To which is added the original Text

on the opposite page ;
8vo, vignettes, cloth, 2s. 1841

12371 JEneis,translated by Dr. Charles Symmons, with Notes and

critical Preface; royal 4to, (published at 21. 12s. 6c?. in

bds.) hf-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 1?. 4s. 1817

12372

In bis catalogue, Dr. Parr has said :
“ I think this one of the best trans-

lations in the English language and in his hast will, he terms Dr. Sym-

mons “ a scholar, a poet, a gentleman, and a real Christian.

Canto added by Maphaeus, from the original Bombastic,

done into English Iludibrastic, with iSotes, Latin and

English; 12mo, neat, 7s. 6d. 1758

Translated by the eccentric John Ellis. See Boswell’s Life of Johnson.

12372*Virgilius’ Lyfe and Deth with the Marvayles he dyd by

Whychcraft, &c. 8vo, scarce, 1?. 10s. 1812

Edited by E. V. Utterson, Esq. and only 51 copies printed.

12373 'Ft'vgtle’sS (13oIi>tfore) Clothe containing the devisers and

fyrste fyneders oute as well of Antyquities, Arts, Mi-

nisteries, Feactes, and civill Ordinaunces, as of the Rites

and Ceremonies commonlye used in the Churche, com-

pendiouslye gathered by Thomas Langley ;
small 8vo, fine

copy in calf gilt, 12s. Imprynted by Jhon Tisdale
,
n. d.
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12374 Vitruvius’ Civil Architecture, translated by W. Wilkins

and illustrated by numerous Engravings. With an In-

troduction, containing an Historical View of the Rise and
Progress of Architecture among the Greeks; imperial 4to,

fine impressions of the plates (published at 6/. 6s.

unbound) calf extra, by C. Lewis, 3/. 16s. 1812

12375 Architecture, translated by Joseph Gwilt, illustrated with

plates, imperial 8vo, half-bound, uncut, 1/. 7s. 1826

12376 the same, folio, largest papar, with proof impressions

ofthe plates on India paper (pub. at 5/.5s.) bds. 21. 1 6s. 1 826
12377 Voight’s (A.) Musical Piddles, arranged for the Harp or

Pianoforte; 4to (published at 14s.) half-bound, 7s. n. d.

12378 Volney’s (C. F.) Law of Nature; 18mo, neat, 3s. 1796

12379 Ruins, or a Survey of the Revolutions of Empires, to-

gether with his Law of Nature; 8vo, 5s. 1801

12380 New Researches on Ancient History, translated by Colonel

Corbet ;
2 vols. 8vo, portrait and maps (published at l /.5s.

in bds.) calf gilt, 12s. 1819
12381 Voltaire’s Works, translated, with Notes, Historical and

Critical, by Smollett, Francklin, and others
;
complete in

24 vols. 12mo, fine copy, in old calf, 4/. 4s. Dublin
,
1772

12382 Essay on the Civil Wars of France, and on Epick Poetry;

8vo, uncut, 3s. 6d. 1728
12383 History of Charles XII

; 12mo, 2s. 1733
12384 History of the Russian Empire under Peter the Great

;

2 vols. 12ino, neat, 3s. 6d. Berwick
,
n. d.

12385 Age of Louis XIV; 2 vols. 8vo, portrait, neat, 8s. 1752
12386 Henriade, in English Blank Verse, with Notes, 8vo,

uncut, 4s. 1732
12387 the same, 8vo, neat, 4s. 1732
12388 Philosophical Dictionary, or the Opinions of Modern

Philosophers on Metaphysical, Moral, and Political Sub-
jects ; 4 vols. 12mo, uncut, 8s. 1786

12389 History of the War of 1741; 8vo, neat, 2s. 1757
12390 Pupil of Nature ; 12mo, half-bound, 2s. 1771
12391 Candidus, or All for the Best; 12mo, nt. 2s.Edinburgh,\77S
12392 Ignorant Philosopher

; l2mo, neat, 2s. Glasgow
,
1767

12393 Treatise on Religious Toleration, occasioned by the Ex-
ecution of the unfortunate John Calas, unjustly broken
on the wheel at Toulouse; 8vo, neat, 5s. 1764

12394 Philosophy of History; 8vo, neat, 4s. 1766
12395 Miscellanies, Philosophical, Literary, Historical, &c. trans-

lated by J. Perry
;
8vo, half-bound, 4s. 1779

12396 Philosophical, Literary, and Historical Pieces, translated

by W. S. Kenrick; 8vo, half-bound, 5s. 1780
12397 Life, Avith Notes, Illustrative and Explanatory: translated

by G. P. Monk; 8vo, bds. 4s. 1787
12398 Critical Analysis and Review of Voltaire’s Works, by

Linguet, translated byJ. Boardman; 8vo, seAved, 3s. 1790
12399 Von Troil’s (Uno) Letters on Iceland, toAvhich are added Dr.

Ihre on the Edda, and Dr. Bach on the Elephantiasis of

Iceland; also Professor Bergman’s Curious Observations
and Examination of the Lava, &c. 8vo, map, 2s.6d. 1780
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12405

12406
12406*

12407 •

12408

12400 Voyage (New) to the North : containing a full Account of Nor-
way, the Laplands, Borandia, Siberia, Sarnojedia, Zembla,

and Iseland; 8vo, frontisp. calf extra, gilt edges, 18s. 1706
12401 Vyse’s (C.) Key to the Tutor’s Guide; 12mo, Is. 6d. 1791

12402 Waagen’s (G. F.) Works of Art and Artists in England;

3 vols. post 8vo, (pub. at 1Z. 11s. 6d.) bds. 1/. Is. 1838

12403 Wachsmuth’s (W.) Historical Antiquities of the Greeks, with

Reference to their Political Institutions. Translated

from the German by Edmund Woolrych; 2 vols. 8vo,

bds. 1/. 8s. 1837

12404 Wackerbarth’s (Rev. Francis Diedrich) Music and the Anglo-

Saxons, being some Account of the Anglo-Saxon Or-

chestra; 8 vo, cloth, 5s. 1837
— The Revival of Monastic Institutions, and their Bearing

upon Society considered with Reference to the present

Condition of the Anglican Church ; 8vo, 2s. Colchester, 1839
— Tuba Concordias, or Call to Union; 8vo, 2c/. Lichfield, 1841

— A Prayer for the Unity of the Church, in Latin and

English ;
18mo, 2d. ib. 1841

— The Egyptian Bondage, or a second Call to Union,

8vo, Is. 1842

— Lyra Ecclesiastica : or a Collection of Ancient and

Godly Latin Hymns, with an English Translation in

Corresponding Metre; foolscap 8vo, Is. 1842

12409 the same. Second Series, foolscap tfvo, Is. 1843

12409*Wacousta: or the Prophecy, a Tale of the Canadas; 3 vols.

8vo (published at 1Z. 8s. 6d.) bds. 10s. 1832

12410 WAddington’s (Rev. George, D.D. Dean of Durham) History

of the Church from the Earliest Ages to the Reformation;

8vo, bds, 12s. 1833

— the same, 3 vols. 8vo, bds. 1Z. 10s. 1835

— History of the Reformation on the Continent; 3 vols.

8vo, cloth, 11. 11s. 6cZ. 1841

12413 Wainhouse’s (William) Poetical Essays, in Latin and English;

8vo, sewed, 3s. Bath, 1796

12414 Wainewright’s (Rev. Latham) Literary and Scientific Pur-

suits, which are encouraged and enforced in the Univer-

sity of Cambridge, briefly described and vindicated, with

various Notes; 8vo, bds. 3s. 1815

— Vindication of Dr. Paley’s Theory of Morals: with an

Appendix containing Strictures on some Remarks of

Dr. Whately; 8vo, bds. 6s. .
1830

12416 Wake’s (Dr. William, afterwards Archbishop of Canterbury)

The Authority of Christian Princes over their Eccle-

siastical Synods asserted with particular Respect to the

Convocations of the Clergy of the Church of England;

8vo, neat, scarce, 10s. 1697

— Principles of the Christian Religion explained in a brief

Commentary on the Church Catechism ;
12mo, 2s.6d. 1757

— Translation of the Genuine Epistles of the Apostolical

Fathers, St. Clement, St. Polycarp, St. Ignatius, St. Bar-

nabas, the Pastor of Ilermas; and an account of the Mar-

tyrdoms of St. Ignatius and Polycarp; 8vo, cloth, 7s. 1840

12411
12412

12415

12417

12418
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12419

J2420

Wakefield’s (E.) Account of Ireland, Statistical and Political;

2 vols. 4to, map (pub. at 61. 6s.) bds. 1/. 10s. 1812

tbe same, 2 vols. 4to, calf gilt, 21. 2s. 1812
“ Of the impartiality, accuracy, and general excellence of this great work,

no eulogium can be too high."

—

Edinburgh Review.

12421 Wakefield’s (Edward Gibbon) Facts relating to the Punish-

ment of Death in the Metropolis. Second Edition, with

an Appendix concerning Murder for the Sale of the

Dead Body; 8vo, bds. 5s. 1832

12422 Wakefield’s (Gilbert) Tracts, viz.—Essay on Inspiration,

Warrington
,
1781.—Sermon at Richmond, in Surrey,

1784.—Four Marks of Anti-Christ, 1788.—New Trans-

lation of those Parts of the New Testament which are

wrongly Translated, 1789.—Remarks on the Internal

Evidences of the Christian Religion, Warrington
,
1789.

—Address to Bishop Horsley, Birmingham
,

1790.

—

Essay on Public Worship, 1791.—8vo, calf, scarce, 12s.

12423 Translation of the New Testament, (with Notes) 2 vols.

8vo, neat, 10s. 1795
“ But in justice to Mr. Wakefield," says Dr. Parr, “ and with frequent

and important differences of opinion from him upon controversial questions

of theology, I must acknowledge the success, and commend the judgment,

with which he applied his philological learning to the illustration of the

Scriptures."

—

Life of Wakefield, vol. ii. p. 448.

12424 Select Essays of Dio Chrysostom, translated from the

Greek, with Notes, critical and illustrative; 8vo, bds.

55. 1800
12425 Correspondence with the Rt. Hon. Charles J. Fox, chiefly

on Subjects of Classical Literature; 8vo. bds. 75. 1813
12426 Life: written by Himself; 8vo, portrait, bds. 95. 1792
12427 the same, 8vo, half-bound, 8 5. 1792

Containing several piquant anecdotes, which were omitted in the subse-

quent edition. From a ludicrous one about boiled rabbits, this is techni-

cally called ‘ the Rabbit Edition

12428 —— Life. A new Edition, with his latest Corrections, and
Notes by the Editors: also an Appendix of Letters,

2 vols. 8vo, fine portrait, presentation copy, bds. H.D. 1804
12429 the same, 2 vols. 8vo, half-bound, 145. 1804
12430 the same, 2 vols. 8vo, calf neat, I 65 . 1804
12431 Walcott’s (John) Flora Britannica Indigena, with Descrip-

tions taken from Linnaeus; 8vo, portrait and 168 plates,

uncut, 65 . Bath, 1778
12432 Waldegrave’s (James, Earl) Memoirs, from 1754 to 1758;

4to, portrait, (pub. at 1/. 5s.) bds. 155. 1821
12433 the same, 4to, calf gilt, I85. 1821

“ In a style clear, plain, and unaffected, with no appearance of labour or

attempt at ornament, but remarkable for its ease and purity, Lord Walde-
grave relates to us political transactions in which he was a principal agent,

as governor of the Prince of Wales, confidant of the King, and, by desire of

the latter, negociator in forming an administration. His account of these

affairs is interspersed with anecdotes and characters with whom, in the

course of them, he was brought into contact, drawn with spirit and obser-

vation, and expressed often with happiness and finesse. Through the
whole of his narrative, there is an appearance of truth and impartiality, sel-

dom found in those who have taken part in the political struggles they de-
scribe."

—

Edinburgh Review.
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12434 Waldron’s (F. G.) Literary Museum; comprising scarce and
curious Tracts, Poetry, Biography, and Criticism; 8vo,

neat, scarce, 9s. 1791
Containing, among others : G. Gascoigne’s Delicate Diet for daintie-

mouthed Droonkardes
; Poems by Spenser, not in any edition of his Works

;

Ceremonies used for healing the King’s Evil, and for consecrating Cramp
Rings ;

Downes' scarce Theatrical History, called Roscius Americanus; &c.

12435 Wales.—Agricultural Surveys of the Counties of North
Wales, by G. Kay; Monmouth, by J. Fox; Brecknock,

by J. Clark
;
Carmarthen, by C. Hassall ; Pembroke, by

C. Hassall; Radnor, by J. Clark; Cardigan, by Lloyd

and Turner ;
and Isle of Man, by R. Quayle; in 1 vol.

4to, half-bound, 1 Os. Edinburgh
,
1794

12436 Northern Cambrian Mountains, or Tour through North

Wales; royal folio, illustrated by 38 finely coloured Views,

from Drawings by Turner, Robson, De Wint, &c. (pub-

lished at 10/. 10s.) bds. 3/. 16s. 1820

12437 South Wales Association for the improvement of Roads ;

8vo. Is. 1808

12437*AValford’s (W.) New Translation of the Book of Psalms,

with Notes, explanatory and critical; 8vo, cloth, 15s. 1837

12438 Walker’s Summe of a Disputation with Mr. Smith (Norrice)

assisted by other Priests and Papists; small 4to, 6s. 1624

12439 Walker on Education, especially of young Gentlemen, 12ino,

neat, 3s. Oxford, 1687

12440 Walker’s (A.) System of Familiar Philosophy, containing the

Elements and Uses of Chemistry, the Principles of Me-
chanics, Hydrostatics, Hydraulics, Pneumatics, Electri-

city, Astronomy, &c. in a Course of Lectures; 2 vols. 4to,

with 49 engravings (pub. at 21. 12s.6d.) bds. 12s. 1802

L 244 1 the same, 2 vols. 4to, plates, half-bound calf, 14s. 1802

12442 Analysis of a Course of Lectures on Natural and Expe-
rimental Philosophy; 8vo, 2s. n. d.

12443 Walker’s (A.) Woman Physiologically considered as to Mind,

Morals, Marriage, Matrimonial Slavery, Infidelity, and

Divorce; small 8vo, (pub. at 12s.) cloth, 5s. 1840

12444 Walker’s (Donald) Defensive Exercises: containing Wrestling,

Boxing, Fencing, the Broad Sword, the Gun, &c. 12mo,

with 100Woodcut Illustrations (pub. at 8s.) cloth, 4s. 1840

12445 Walker’s (Sir Edward) Historical Discourses upon the Pro-

gress and Success of the Arms of Charles I in 1644 ;

Memorials of his unfortunate Success in the Year fol-

lowing
;
Actions performed in Scotland after Charles the

Second’s Arrival there in 1650 ;
Life of Thomas Howard,

Earl of Arundel
;
Answer to Lilly’s Monarchy no Mon-

archy ; &c. folio, with portraits of the King on Horse-

back, and of the Author writing on a Drum, 18 .9 . 1705

12446 Walker’s (Clement) History of Independency, with an Ap-
pendix touching Argyle’s proceedings in Scotland, &c.

4 parts in 1, small 4to, complete, with the plate of the

Royal Oak; calf extra, 1/. 16s. 1648-61

12447 the same, 3 parts in 1, small 4to, plate, 10s. 6d. 1648-51

12448 the same, parts 1 and 2, in 1 vol. sm. 4to, plate, os. 1648-49

12449 Walker’s (G.) Treatise of Conic Sections; 4to, plates, 5s. 1794



743BOOKS.] 17 HENRIETTA STREET, COVENT GARDEN.

12450 Walker’s (Rev. George) Collection of Psalms and Hymns for
Public W orship, unmixed with the disputed Doctrines
of any Sect

; 8vo, neat, 4s. Warrington
,
1788

12451 W alker s (Rev. John) Attempt towards recovering an Account
of the Numbers and Sufferings of the Clergy of the
Church of England, Heads of Colleges, Fellows, Scholars,
&c. who were sequester’d, harrass’d, &c. in the late Times
of the Grand Rebellion; folio, fine copy, calf, l/.8s. 1714

12452 Walker’s (John) Elements of Elocution; 8vo, neat, 6s. 1815
12453 Familiar Commentary on the Compendium of Logic used

in Dublin; 8vo, half-bound, 3s. Dublin
,
1814

12454 Outlines of English Grammar; 12mo, bds. 2s. 1805
12455 Critical Pronouncing Dictionary of the English Lan-

guage, with Key to the Classical Pronunciation of Proper
Names; Edited, with Notes, by the Rev. W. Trollope,
8vo, cloth, 8s. *

1840
12456 Rhyming Dictionary; 12mo, calf gilt, 12s. 1819
12457 Key to the Classical Pronunciation of Greek, Latin, and

Scripture Proper Names; 8vo, portrait, bds. 5s. 1807
12458 Supplementary Annotations on Livy: designed as an

Appendix to the Editions of Drakenborch and Crevier:
with some prefatory Strictures on the present state of
Classical Learning in Great Britain

; 8vo, (published
at 12s.) bds. 7s. Glasgow, 1822

12459 Walker’s (Dr. John) Experiments on the Motion of Sap in
Trees

; 4to, plate, 2s. 6d. 1 785
12460 Walker’s (John) Philosophy of the Eye; being a familiar

Exposition of its Mechanism and of the Phenomena of

12461

12462

12463
12464

Vision, with a View to the Evidence of Design; post
8 vo, plates (pub. at 10s. 6d.) cloth, 5s.

" 1837
Walker’s (Joseph Cooper) Historical Memoirs of the Irish

Bards. Interspersed with Anecdotes, and Occasional
Observations on the Music of Ireland; with Select Irish
Melodies, &c. 4to, plates, neat, scarce, 16s. Dublin, 1786
Historical Essay on the Dress of the Ancient and Modern
Irish. Subjoined is a Memoir on the Armour and Weapons
of the Irish; 4to, plates, calf gilt, scarce, 15s. ib. 1788
the same. Second Edition; 8vo, plates, calf, 8s. ib. 1818
Historical Memoir on Italian Tragedy, from the earliest
Period to the Present Time; 4to, portraits and plates,
half-bound, 10s. 1799

12465 the same, 4to, portraits and plates, fine copy in red
morocco, gilt edges, 1/. Is. 1799
the same, 4 to, (wanting 3 plates) bds. 3s. 1799
Memoirs of Tassoni : interspersed with Occasional
Notices of his Literary Contemporaries, 8cc. crown 8vo,
portrait, (published at 15s.) boards, 7s.6d. 1815

Walker’s (M. C.) Subjects on Divinity and Morality
; 12ino,

n. d.
Walker’s (Robert) Sermons on Practical Subjects, by Hugh

Blair, 4 vols. 8vo, bds. 18s. 1806
“ Pregnant with the celestial fire of genius, and the vigour of noble sen-

timents."

—

Gilbert IVakcJkld.

12466
12467

12468

12469
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12470 Walker’s (Thomas Dixon) Facts relative to the Medicinal
Properties of the Dinsdale and Croft Sulphur Springs

;

foolscap 8vo, plates, bds. 4s. Darlington

,

1835
12471 Walker’s (W.) Epitome of Astronomy ; 8vo. 2s. 1806
12472 Walker’s (Rev. William) Treatise of English Particles; 8vo,

neat, 4s. 1676
The author was successively master of Louth and Grantham Schools.

1 2473 Walker’s (Wm.) Victorious Love, a Tragedy ; 4to, 2s. 6d. 1698
12474 Wall’s (W.) History of Infant Baptism; 2 vols. 1705.

—

Wall’s Defence of the History of Infant Baptism against

the Reflections of the Rev. John Gale and others, 1720.
•—Together, 3 vols. 8vo, calf, neat, 1 /. Is.

For Gale’s Reflections, see No. 4677.

12475 History of Infant Baptism, with the Rev. John Gale’s

Reflections thereon, and Wall’s Defence. A new Edition,

revised by the Rev. Henry Cotton, D.C.L. 4 vols. 8vo,

boards, 21. 2s. Oxford
,
Clarendon Press, 1836

12476 the same ; 4 vols. 8vo, calf extra, 21. 16s. ib. 1836

12477 Mallare. &ct£ nntf UccfcS of ti)c most famous anti baltant

Champion, |?>tr HMm. ©Sfallacc, 2Imcjijt of 35llcrSltc.

Written in verse by Blind Harry, in the Year 1361.

Together with Arnaldi Blair Relationes ; 4to, fine copy in

morocco, gilt edges, 1/. 11s. 6d. Edinburgh, 1758
“ The metrical history of Wallace contains much fable, hut also some true

poetry. It deserves, and will reward, the perusal of the curious."

—

Turner.

12478 Wallace’s (James) Description of the Isles of Orkney, and

Essay on the Thule of the Ancients, 12mo, plate, neat,

7s. 6d. Edinburgh, 1693

12479 Wallace’s (Thomas) Observations on Lord Brougham’s Dis-

course of Natural Philosophy ;
crown 8vo, bds. 3s. 1835

12480 Wallace’s (Wm.) New Series for the Quadrature of the Conic

Sections, and the Computation of Logarithms ; 4to, sd.

4s. Edinburgh, 1808

12481 Wallace’s (Robert) Various Prospects of Mankind, Nature,

and Providence ;
8vo. neat, 10s. 6d. 1761

This work for some time was attributed to Dr. Price ; hut Dr. Parr,

from the Scotticisms and internal arguments, decided that Godwin was

right in attributing it to Wallace, and justly observes :
“ There is no resem-

blance of Dr. Price's style or manner of reasoning. There is more vivacity,

more taste, more sensibility
,
than there is in the writings of Dr. Price."

12482 Dissertation on the Numbers of Mankind in ancient and

modern Times; 8vo, neat, 9s. Edinburgh, 1753

12483 the same ; 8vo, calf gilt, 12s. ib. 1809

12484 Waller’s (E.) Poems; 8vo,fine portraits by Vertue, nt. 85 . 1711

“ When he published these pieces, he surprised the town as if a tenth

muse had been newly bom to cherish drooping poetry.”—Lord Clarendon.

12485 Waller’s (Sir Wm.) Vindication of his Character and Con-

duct, explanatory of his taking up arms against Charles I.

8vo, portraits of Waller and Speaker Lenthall, calf, 6s. 1 793

12486 Wallich (N.) Plants Asiatics rariores, or Descriptions

and Figures of a select Number of unpublished Plants of

the East Indies ; 3 vols. royal folio, 300 beautifully

coloured plates, (pub. at 361.) 251. 1830-32
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12487 Wallis’ (John, D.D.) Algebra, with his Treatises of Cono-
Cunasus, Angular Sections, Angle of Contact, and of
Combinations, &c. To which is added John Caswell’s
Trigonometry ; folio, portrait, by Loggan, nt. 10s. 1684-5

12488 Doctrine of the Blessed Trinity briefly explained. Anew
Edition by J. Crossley, Esq. 8vo, bds. 8s. n.d. ( circa 1830)

12489 Wallis’ (John) Natural History and Antiquities of Northum-
berland, and of that part of Durham commonly called

North Bishoprick
; 2 vols. 4to, half-bound, 1/. 8s. 1769

12490 the same, 2 vols. 4to, uncut, rare, 21. 1769
Bishop Louth’s copy, containing the original prospectus, and Wallis's

autograph receipt for the subscription money.

12491 Wallis’ (Richard) London Armory, accurately delineated in a
Graphical Display of the Arms, Crests, Supporters,
Mantels, and Mottos, of every distinct Company and
Corporate Societie in the Honourable Citie of London,
with a MS. Dedication to Sir Wm. Hooker, whose Arms
are drawn with a pen,Jine Impressions, 1677.—W. Jack-
son’s Arms of the Arcliiepiscopal and Episcopal Sees,

Deaneries, Cities, and Borough Towns, of England and
Wales ; on 12 sheets, fine Impressions, very scarce

,

1712-14.—In 1 vol. royal folio, half-bound, 1/. 16s.

12492 Wallis’s New Map of Europe, as settled by the Congress of

Vienna, on canvas in a case, 2s. 1815
12493 Walpole (Horace) see Orford (Horatio Walpole, Earl of).

12494 Walpole’s (R.) Memoirs relating to European and Asiatic
Turkey, and other Countries of the East : 4to (pub. at

3/. 3s.) boards, 1/. 16s. 1818
Containing extracts from the Journals of Dr. Sibthorp

; Notice of Plants
collected in Cyprus Try Dr. Hume

; R. Walpole on the Fishing of the
Modern Greeks

; Hunt's Journey to the Troad
; Morritt on the Troad

;

Hawkins on the Topography of Athens ; &c. &c.

12495 Memoirs relating to European and Asiatic Turkey
; and

Travels in various Countries of the East, edited from
Manuscript Journals; 2 vols. 4to, plates (pub. at 61. 6s.)

bds. scarce, 3/. 13s. 6J. 1818-20
12496 the same, 2 vols, 4to, half-bound Turkey morocco, uncut,

top edges gilt, \l. 14s. 6d. 1818-20
“ The information in these volumes is very various, classical, antiqua-

rian, and statistical; on natural history, manners, religion, politics; and
most of it valuable."

—

Stevenson.

Among the contributors we notice : Mr. Morritt, Dr. Sibthorp, Professor

Carlyle, Mr. Davison, Captain Light, Dr. Hume, Lord Aberdeen, Mr.
Llaygarth, Mr. Wilkins, Mr. Browne, Col. Leake, Col. Squire, Dr. E. D.
Clarke, Mr. Fazakerley, and other equally intellectual travellers.

12497 Walsh’s (Thomas) Journal of the late Campaign in Egypt,
including Descriptions of that Country, and of Gibraltar,

Minorca, Malta, &c. 4to, many fine plates and maps,
(pub. at 31. 3s. in bds.) half-bound, 18s. 1803

12498 the same, 4to, maps and plates, calf, extra, 1/. 4s. 1803
“ This admirable work has already gone through four editions. It ex-

hibits a plain and interesting narrative, given by an eye witness, of facts

which do honour to our country, and which, challenging the severest inves-

tigation, expose the false statements of many French writers, particularly

Denon. On these documents the reader may securely rest his judgment

;

and to them the historian may safely refer.”—Quarterly Review.

94
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12499 Walsh’s (Father P.) Prospect of the State of Ireland
; small

8vo, russia, scarce, 1/. 15s. 1682
12500 Waltham Cross restored, large View by W. Stukeley, 2s. 1721

12501 Waltham Cross described, by R. Gough
;
royal folio, witli

2 fine plates by Schnebbelie, 4s. n. d.

12502 Walter’s (Rev. John) English and Welsh Dictionary. To
which is subjoined a Dissertation on the Welsh Language;
2 vols. 4to, calf gilt, 1 1. 1 Os. Dolgelly

,
1815

12503 Walton’s (Isaac) Complete Angler. To which is added the

complete Angler, by Charles Cotton ; 32mo, Portraits

and Woodcuts, 6s. Pickering
,
1826

12504 and C. Cotton’s Complete Angler, extensively embel-

lished with 14 Engravings on Copper and 76 Woodcuts,
from original paintings and drawings by first-rate artists.

To which are added an Introductory Essay
;
the Lin-

naean arrangement of the various River-Fish delineated

in the Work; and Illustrative Notes; 12mo, fine im-

pressions, bds. 16s. John Major, 1829

12505 —— the same, 8vo, large paper, with proof impressions on
India paper, (pub. at 1 /. 16s.) bds. ll. 8s. 1823

12506 and C. Cotton’s Complete Angler, with original

Memoirs by Sir Harris Nicolas; 2 vols. imperial 8vo, with

61 beautiful Engravings from original Drawings by
Stothard, Inskippe, and others

; Proofs on India

Paper, half-bound, uncut, 8/. 8s. 1832-37

12507 Lives of Dr. Donne, Sir Henry Wotton, R. Hooker, and

G. Herbert; 8vo, portraits, neat, 5s. 1670

12508 Lives of Donne, Wotton, Hooker, and Sanderson, with

Notes and Life of the Author, by Thomas Zouch, D.D.

2 vols. 8vo, plate of Leighton-Bromeswold Church, and

6 portraits, (published at 11. 18s.) bds. 1/. York, 1817

12509 the same, 2 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 6s. ib. 1817
“ One of Dr. Johnson’s most favourite books. Dr. Donne’s life, he said,

was the most perfect of them.’’

—

Boswell's Life.

12511 Life of Bp. Sanderson. To which is added Cases of

Conscience written by the said Bishop
; 8vo, portrait,

neat, 7s. 6d. 1678

12512 Walton’s (Wm.) Spain, or who is the lawful Successor to the

Throne ? 8vo, sd. 4s. 6d. 1834

12513 Wanley’s (N.) Wonders of the Little World, or a general

History of Man : containing several thousand most in-

teresting Relations of Persons remarkable for Bodily

Perfections or Defects. Together with surprising Escapes

from Death and Dangers : Strange Discoveries of Mur-
ders, &c. folio, neat, 16s. 1678

12514 the same, 4to, plates, soiled copy, half-bound, 9s. 1788

12515 Warburton’s (Bp. William) Works, with his Life by Bp.

Hurd; 12 vols. 1811.—Letters from a late eminent

Prelate (Warburton) to one of his Friends, (Hurd) 1809

—Tracts by Warburton and a Warburtonian, not admit-

ted into the Collection of their respective Works (edited

by Dr. S. Parr) 1789—Literary Remains, 1841.—15

vols. 8vo, portraits, calf extra, marbled edges, 71. 17s.6d.
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12516 Waiiburton’s (Bishop William) Miscellaneous Translations

in Prose and Verse
; 12mo, calf gilt, 8s. 1724

“ This was Dr. W arburton’s iirst publication. It is very scarce, and is bought
up by his order as often as it appears in any public catalogue."

—

G.Stevens.

12517 Critical and Philosophical Enquiry into the Causes of

Prodigies and Miracles, 12mo, neat, 7s. 6d. 1727
“ This edition is very scarce. The work was republished by Dr. Parr,

but omitted in Bishop Hurd’s edition of Bishop Warburton’s works : and
why omitted ? For, with all its singularities, it has many marks of the

vigorous and original mind of that distinguished prelate."

—

S. Parr.

12518 Critical and Philosophical Commentary on Pope’s Essay
on Man ; 8vo, half-bound, 2s.6d. 1742

12519 The Divine Legation of Moses demonstrated on the
Principles of a religious Deist, from the Omission of the
Doctrine of a Future State of Reward and Punishment
in the Jewish Dispensation. Second Edition, enlarged,

3 vols. 8vo, neat, 15s. 1738-41
12520 the same, 3 vols. 1738-41.—Warburton’s Remarks on

several occasional Reflections, 2 vols. 1744-45.— Critical

Inquiry into the Opinion and Practice of the Ancient
Philosophers, with a Preface by Warburton, 1747.

—

6 vols. in 4, 8vo, neat, 1 /. 4s.

12521 Alliance between Church and State, or the Necessity
and Equity of an Established Religion and a Test Law,
demonstrated in three Books

; 8vo, neat, 6s. 1748
12522 Letters to Bp. Hurd; 4to, 2 portraits, bds. 9s. 1808
12523 the same, 8vo, bds. 5s. 1809
12524 the same, 8vo, lif-bd. 5s. 1809

This is an essential supplement to the editions of the works.

12525 Serious Address to the People of Great Britain
;
8vo,

2s. 6A 1745
12526 Apologetical Dedication to Dr. Stebbing, 8vo, 2s.Gd. 1746
12527 Tracts by Warburton and a Warburtonian (Bp. Hurd)

not admitted into the Collections of their respective
Works; 8vo, calf gilt, 9s. 1789

Edited by the Rev. Dr. Parr, who has added a very severe preface.

12528 Literary Remains
; 8vo, bds. 12s. 1841

12529 W arburton’s (John) London and Middlesex illustrated, show-
ing in what MS. Books at the Herald’s Office the Right
of each Person may be found; 8vo, nt. scarce, 10s. 1749

12530 Warcupp’s (Edmund) Italy, in its original Glory, Ruine, and
Revival ; folio, frontispiece and plates, in the style of
Hollar, neat, 8s. 1660

Bindley’s copy sold for \l. 17s.

12531 Ward’s (Edward) History of the Grand Rebellion, in
Verse

; 3 vols. 8vo, with upwards of 80 portraits, from
paintings by Vandyke, and others, engraved by Vertue,
Sturt, and Vandergucht, brilliant impressions before
the numbers, fine copy in old English calf, 7l.\7s.6d. 1713

12532 Life and Adventures of Don Quixote, merrily translated
into Hudibrastick Verse; 2 vols. 8vo, portrait, 16s. 1711

12533 Fidler’s Fling at Roguery ; 8vo, neat, 3s. 6d. 1734
12534 Wooden World dissected in the Character of a Ship of

War ; 8vo, 5s. 1744
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12535 Ward’s (H. G.) Mexico in 1827 ; 2 vols. 8vo, plates (pub.

at 1/. 18s.) bds. 11. Is. 1828
“ Enjoying both from official station and long residence tlie best oppor-

tunities for becoming fully acquainted with the state of Mexico, Mr. Ward
has here turned these advantages to the most profitable account, and pro-

duced a sterling work upon a subject of great interest.”

—

Literary Gazette.

12536 Travels in Mexico during the years 1825-27. Second
Edition considerably enlarged, with an Account of the

Mining Companies and of the Political Events in that

Republic to the present Day
; 2 vols. 8vo, maps, plates,

and vignettes (pub. at 21. 2s.) cloth, 14^. 1829
12536*Ward’s (Rev. J. Vicar ofStratford-on-Avon) Diary from 1648

to 1678. Edited, from the original Manuscript, by Charles

Severn, M.D. 8vo, cloth, 10s. 6d. 1839

12537 Ward’s (John, LL.D.) Lives of the Professors of Gresham
College, and of their Founder, Sir Thomas Gresham :

with an Appendix, containing Orations, Lectures, &c.

folio, portrait of Sir Thomas Gresham, and 4 Views of

the Old and New Exchange, neat, 11. 4s. 1740
12537* Four Essays on the English Language; 8vo, hf-bd. 4s. 1758
12538 System of Oratory delivered in a Course of Lectures

at Gresham College ; 2 vols. 8vo, very neat, 10s. 1759

12539 Ward’s (Robert) Enquiry into the Foundation and History of

the Law of Nations in Europe, from the Time of the

Greeks and Romans to the Age of Grotius ; 2 vols. 8vo,

bds. 10s. 1795

12540 Treatise of the relative Rights and Duties of Belligerent

and Neutral Powers in Maritime Affairs, with an Essay
on Contraband

; 8vo, bds. scarce, 8s. 1801

12541 Ward’s (Robert Plumer) Historical Essay on the real Cha-
racter and Amount of the Precedent of the Revolution

of 1688, in which the Opinions of Mackintosh, Price,

Hallam, Fox, Lord John Russell, Blackstone, Burke, and

Locke, the Trial of Lord Russell, and the Merits of

Algernon Sidney, are critically considered; 2 vols. crown
8vo (published at 16s.) cloth, 7s. 1838

12542 the same, 2 vols. crown 8vo, calf gilt, 12s. 1838

12543 the same, 2 vols. crown 8vo, calf extra, gilt edges, 16*-.1838

This masterly expose, by the author of Tremaine, should be read by

every lover of the Constitution.

12544 Ward’s (Thomas) England’s Reformation (from the Time of

Henry VIII to the End of T. Oates’s riot) a Poem in

Four Cantos, with Notes
,
2 vols. small 8vo, best edi-

tion, plates, calf gilt, 18s. 1747
12545 Ward’s (Wm.) Essay on Grammar, as it may be applied to

the English Language; 4to, very neat, 10s. 6ri. 1765

12546 Ward’s (Rev. W.) Account of the Writings, Religion, and

Manners of the Hindoos, including Translations from

their Principal Works; 4 vols. 4to, First Edition, old

calf, scarce, l/. 16s. Serampore
,
1811

12547 View of the History, Literature, and Religion of the

Hindoos, including a minute Description of their Manners

and Customs, and Translations from their principal

Works; 3 vols. 8vo, bds. 11. 11 s.6d. 1822
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12548

12549

12550

12551

12552

12553

12554

12555

12556

12557

12258

12559

12560

Mavto’S (®3m.) most excellent, profitable, an* pleasant Eoofc
of the famous Doctor and expert Astrologian Arcandam,
or Alcandrin, to find every Man his Destiny, Constella-
tion, Complexion, and natural Inclination

; 12mo, wood-
cuts, calf extra, 7s. 6d. n . d.

Warden’s (J.) System of Revealed Religion
; 2 vols. 8vo,

calf gilt, scarce, 1/. 10s. 1819
the same. Third Edition, corrected and enlarged by
James Nichols

; 8vo, cloth, 12s.
C

1843
This work is exceedingly valuable as a common place book. It was

recommended by Dr, Robertson the historian, and other eminent divines of
the Scottish Church. The author has collected all that the Scriptures con-
tain relating to any one article of faith or practice under each respective
head, in the very words of the sacred writers, with the occasional insertion
of brief notes and remarks. The work is executed with singular ability and
fidelity, and is a truly valuable acquisition to the biblical student."—Horne.

Warden’s (D. B.) Statistical, Political, and Historical Account
of the United States of North America

; 3 vols. 8vo,
maps (pub. at 21. 2s.) bds. 155. Edinburgh

,
1819

the same, 3 vols. 8vo, hf-bd. morocco, uncut, top edges
gilt, U. 75. ^.1819

\\ ardrop’s (James) Essay on the Mcirbid Anatomy of the
Human Eye ; royal 8vo, coloured plates (published at
1/. 15.) bds. 105. Edinburgh

,
1808

Ware’s, or Ware’s (John) Privileges of the People
; small

4to, 35. (1649)
Corruption and Deficiency of the Laws of England
soberly discovered

; small 4to, 45. 1649
Ware’s (Sir James) Works concerning Ireland, with Ad-

ditions by Walter Harris
; 2 vols. folio, plates, russia,

8/. 185. 6d. Dublin, 1739-46
“ This work, which is now become exceedingly scarce, is by far the most

esteemed book we have on Ireland."

—

Sir Richard Coll Iloarc.

Antiquities and History of Ireland. To which is added,
Sir John Davies of the Cause why Ireland was never
entirely subdued

; small folio, hf-bd. 15s. 1705
Ware’s (James) Tracts on the Eye, viz. on the Extraction of

Cataract, and on the Cure of Grutta Serena, also Remarks
on Epiphora, 1795.—Translation of De Wenzel’s Treatise
on the Cataract, 1791.—Remarks on Ophthalmy, Psor-
ophthalmy, and Purulent. Eye, 1787.— Appendix and
Notes to ditto, 1795.—Chirurgical Observations on Epi-
phora, Sec. 1792.—Remarks on Fistula Lachrymalis, Hae-
morrhoids, and additional Remarks on Ophthalmy, 1798.
In 2 vols. 8vo, very neat, 105.

Waring’s (Edward Scott) Tour to Sheeraz, by the Route of
Kazroon and Feerozobad, with various Remarks on the
Manners, Customs, Laws, Language, and Literature of
the Persians. To which is added a History of Persia,
from the Death of Kureem Khan to the Subversion of
the Zund Dynasty

; 4to, (pub. at 1/. 5s.) bds. 145 . 1807
the same, royal 4to, large paper (published at 1/. I 65.)

bds. I 85 . 1807
“ This work is chiefly confined to the manners, laws, religion, language,

and literature of the I’ersiaus ; ou all of which it is instructive and inte-
resting."

—

Stevenson.
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12561 Waring’s (Edward Scott) History of the Mahrattas : to
which is prefixed an Ilistorical Sketch of the Decan; 4to
(published at 18s.) bds. 7s. 1810

1*2562 Warner’s (Ferdinando, LL.D.) Ecclesiastical History of Eng-
land to the xvmth Century; 2 vols. folio, uncut, 1 /.4s. 1759

12563 Memoirs of the Life of Sir Thomas More. To which is

added his History of Utopia, translated into English,
with Notes; 8vo, neat, 8s. 1758

12564 History of the Rebellion and Civil War in Ireland ; 4to,

hds. 14s. Tonson, 1767
12565 (Warner’s) Metronariston : ora new Pleasure recommended in

a Dissertation upon a Part of Greek and Latin Prosody
;

8 vo, very scarce, 10s. 1797
“ A curious, rational, and convincing treatise on tho pronunciation of the

Greek and Latin languages.”

—

Dr. Valpy.

12566 Warner’s (Richard) Letter to D. Garrick concerning a Glos-
sary to Shakspeare, with a Specimen; 8vo, hf-bd. 8s. 1768

12567 Warner’s (Rev. Richard) Companion in a Tour round Ly-
mington; 12mo, half-bound, scarce, 7s. Southampton, n.d.

12568 the same, 12mo, uncut, 6s. ib. n. d.

The first literary production of Mr. Warner.

12569 Hampshire, extracted from Domes-day Book, with an
accurate English Translation, a Preface, and an Intro-

duction, containing an Account of this curious Record,
a View of Anglo-Saxon History and Government, and a

Glossary ; 4to, neat, 12s. 1789
12570 Antiquitates Culinarle, or Curious Tracts relating

to Old English Cookery, viz.— i. The Forme of Cury, a
Roll of ancient English Cookery, compiled about a.d.

1390, by the Master Cooks of King Richard II.— ir. An-
cient Cookery, a.d. 1381, containing ninety-one English
Receipts, or Nyms.—in. Recipes in English Cookery,
written in the Fourteenth Century.—iv. Ancient Receipts
to preserve Fruits.—v. Inthronization Feast of George
Neville, Archbishop of York, in the 6th Edward IV.

—

vi. Lenten Inthronization Feast of Archbishop Warham,
a.d. 1504.—Chiefly printed from Manuscripts, with a

Preliminary'Discourse, Notes, and Illustrations.—Royal
4to, plates, hf-bd. morocco, top edges gilt, 15$. 1791

12571 An Attempt to ascertain the Situation of the ancient

Clausentum, with Proposals for compiling and publishing

the History of Hampshire ; 4to, sewed, 6s. 1792
12572 Topographical Remarks relating to the South-Western

Parts of Hampshire : to which is added a descriptive

Poem
;
2 vols. 8vo, bds. 12s. 1793

12573 Collections for the History of Hampshire and the Bishop-

rick of Winchester, including the Isles of Wight, Jersey,

Guernsey, and Sarke ; 6 vols. 4to, map, and numerous
portraits and plates, calf neat, 4/. 4s. 1795

12574 History of the Isle of Wight; 8vo, map and plates, calf

neat, 8s. Southampton, 1795
Illustrations of the Roman Antiquities discovered at

Bath; 4to, plates, bds. 7s. Bath, 1797

12575
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12576

12577
12578
12579

12580
12581

12582
12583

12584

12585

12586

12587

12588
12589

12590

12591

12592

12593
12594
12595
12596
12597

12598

12599

12600
12601

Warner’s (Rev. Richard) History of Bath; royal 4to, portrait
and plates, uncut, 21. Bath, 1801
the same, royal 4to, lif-bd. inor. gilt edges, 2l.2s. ib. 1801
Excursions from Bath; 8vo, bds. 6s. ib. 1801
Walk through some of the Western Counties of England

;

8 vo, lif-bd. 5s. ib. 1800
the same, 2 vols. 8vo, bds. 8s. ib. 1802
Tour through the Northern Counties of England and the
Borders of Scotland; 2 vols. in l,8vo, hf-bd. 8s. Bath, 1802
Tour through Cornwall

; 8vo, bds. 8s. Bath, 1809
English Diatessaron : a chronological History of our
Lord and Saviour Jesus Christ, from the compounded
Texts of the four holy Evangelists; 8vo, bds. 8s. /A 18 19
History of tiie Abbey of Glaston, and of the Town
of Glastonbury

; royal 4to, 20 fine plates (cost 8/. 8s.)

boards, 31. 13s. 6d. Bath, 1826
Printed by subscription, and the impression limited to 250 copies.

A set of the Engravings to the History of Glaston, Proofs
on India Paper, taken off in folio size, with the Author’s
Portrait (a private plate) 21. 2s. ib. 1826
Literary Recollections; 2 vols. 8vo, (pub. at 1/. 6s.) bds.
16s.

.

1830
Warr’s (Daniel) Course of Lectures, illustrative of the Pil-

grim’s Progress; 8vo, (pub. at 8s.) bds. 5s. 1836
Warren’s (Dr. Robert) Impartial Churchman; 8vo, 3s. 1728
Warrington’s (Rev. William) History of Wales, in nine

Books, with an Appendix
;

4to, fine copy in old calf
gilt, 1/. Is. 1786

Warton’s (Dr. Jos.) Poems
; Svo (title-page deficient) 5s. n.d.

Dr. Parr’s copy, with the following note : “ Very scarce
; by the father of

the very learned, and ingenious, and amiable Dr. Joseph Warton."

Warton’s (Thos.) History of English Poetry, from the Close
of the Eleventh to the Commencement of the xvmth
Century. To which are prefixed three Dissertations :

—

i. On the Origin of Romantic Fiction in Europe n. On
the Introduction of Learning into England.

—

hi. On the
Gesta Romanorum, 4 vols. 4to

(
including the Fragment

of J ol. 4, with Bitsons Observations and Indices) half-
bound vellum, 21. 15s. 1774-1806
the same, bound in 3 vols. 4to, complete, fine copy in calf
gilt, 41. 14s. 6d. 1774-180

6

the same, vol. 1 and 2, 4to, calf neat, H.8s. 1774-78
the same, vol. 4 (Fragment) 4to, bds. 7s. n. d.

the same, New Edition, 3 vols. Svo, cloth, 1/. 16s. 1840
the same, 3 vols. 8vo, calf extra, 21. 8s. 1840
Ritson’s Observations on the first three volumes of War-
ton’s History; 4to, uncut, scarce, 6s. 1782
Life of Sir Thomas Pope, Founder of Trinity College,

Oxford; Svo, neat, 8s. 1780
Life and Literary Remains of Dean Bathurst, President
of Trinity College, Oxford; 8vo, neat, 8s. 1761
History of Kiddington; 4to, 7s. 6d. 1783
the same, royal 4to, large taper; bds. 16s. 1815
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12602 Warton’s (Thos.) Description of the City, College, and Ca-
thedral ofWinchester; 12mo, very neat, scarce, 10.9. 6J. n.d.

12603 Poetical Works. To which arenowaddod Inscriptionum
Romanarum Delectus and an Inaugural Speech as Camden
Professor of History. Together with Memoirs of his

Life and Writings; and Notes, critical and explanatory,
by Bp. Mant; 2 vols. 8vo, portrait, bds. 12s. Oxford

,
1802

12604 the same, 2 vols. 8vo, calf gilt, 18s. ib. 1802
12605 Observations on the Fairy Queen of Spenser; 2 vols. 8vo,

very neat, 10s. 1807
12606 the same, 2 vols. in 1; 8vo, calf, 9s. 1807
12607 Warton’s (Joseph) Essay on the Writings and Genius of

Pope; 8 vo, neat, 3s. 1756
12608 the same, Second Edition enlarged; 2 vols. 8vo, 10s. 1782

“A very pleasing book"

—

Dr. Johnson.

12608*Warwick’s (Arthur) Spare Minutes : or Resolved Meditations,

and Premeditations, and Premeditated Resolutions; square

12mo, calf extra, 10s. 6d. 1822
“An excellent little work."

—

Lowndes.

12609 Warwick’s (Sir Philip) Discourse of Government, as ex-
amined by Reason, Scripture, and Law of the Land; with

the suppressed Preface

;

8vo, neat, 15s. 1694
With the following MS. note, transcribed from Malone’s copy :

“ This
book wras published by Dr. Thomas Smith, the learned writer, concerning

the Greek Church. The preface, not being agreeable to the Court at the

time it was published (the fifth year of William III), was suppressed by
authority; but is found in this and a very few other copies.

“ Granger says (vol. iv. p. 66) that this preface by Dr. Smith was pre-

fixed to Sir Philip Warwick's Memoirs of Charles 1

;

but this is a mistake.

Whether Smith was the editor of the Memoirs, I know not.”

—

E. Malone.

12610 Warwick’s (Earl of) Letter from aboard the James in the

Downs, &c. small 4to, 2s. 6d. 1 642
12611 Warwickshire.—

B

rewer’s Topographical and Historical De-
scription of the County of Warwick; 8vo, map and 16

engravings; bds. 10.9. 1807
12612 Relation of the Earle of Northampton’s surprizing the

Magazine at Banbury; and also his taking of Warwick
Castle and his carrying the Magazine there; small 4to,

2s. 6d. ‘ 1642
12613 Trial of John Donellan, Esq. for the wilful Murder of

Sir Theodosius Bougliton, Bart, folio, 5s. 1781

12614 Warwick Castle, a Poem: embellished with engravings,

from drawings by Roe; 4to, 4.9. Stratford-on-Avon, 1812
12615 Waterland’s (Archdeacon Daniel) Work; now first collected

and arranged : with a Review of the Author’s Life and
Writings, by Bishop Van Mildert, and a general Index;

12 vols. 8vo, calf gilt, 7/. Oxford, Clarendon Press, 1823-28

12616 —•— thesame, 12 vols. royal 8vo, large paper,bds.8/J5. 1823-28

12617 Sermons on the Divinity of Jesus Christ
;
8vo, 7s.ib. 1815

12618 Sermons on several important Subjects. To which are

added two Tracts on Justification and Infant-Commu-
nion

; 2 vols. 8vo, neat, 7s. 1742

12619 Scripture Vindicated, in Answer to Tindal’s Christianity

as old as the Creation; 3 parts in 1 vol. 8vo, 3s.6d. 1730-32
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12621
12622
12623

12620 Waterton’s (Charles) Wanderings in South America, the
North-West of the United States, and the Antilles, in
the years 1812, 1816, 1820, and 1824. With original
Instructions for the perfect Preservation of Birds, &c.
4to, plates, bds. scarce, U. 5s. 1825
the same, 4to, calf gilt, 1 1. 8s. 1 825
another edition, 8vo, frontispiece, bds. 10s. 1829
the same, foolscap 8vo, frontispiece, cloth, 6s. 1839

“ Every page of this book breathes such a spirit of kindness and benevo-
lence,—of undisturbed good humour and singleness of heart,—that we know
nothing to compare with it, except the little volume of that prince of pisca-
tors, the amiable Isaac Walton. l

L
Iis book wo may safely pronounce to be full,

not of amusement only, but of curious and useful information regarding the
natural history of the equinoctial regions of S. America."—Quarterly Review.

Essays on Natural History; foolscap 8vo, cloth, 8.9. 1838
Watiien’s (James) Journal of a Voyage in 1811-12 to Madras

and China; returning by the Cape of Good Hope and
St. Helena; 4to, 24 plates (pub. at 2/.2s.) bds, 12s. 1814
the same, 4to, lif-bd. morocco, top edge gilt, 1/. Is. 1814
the same, 4to, with the 24 plates finely coloured (pub.
at 31. 3s. unbound) russia, marbled edges, 1/. 1 Is. 6<l. 1814
Series of Views illustrative of the Island of St. Helena;
4to, portrait and 10 finely coloured Views, half-bound,
12s • 1821

Watkins’ (Dr. John) Characteristic Anecdotes of Men of
Learning, Natives of Great Britain and Ireland; 8vo,
bds. 6s.

'
1808

Biographical Dictionary, brought down to the end of the
Year 1828, 8vo, bds. 1/. 4.9. 1829
Essay towards a History of Bideford in the County of
Devon, 8vo, neat, 6s. Exeter, 1792
Memoirs of the Public and Private Life of the Right
Hon. Richard Brinsley Sheridan, with a particular Ac-
count of his Family and Connexions; 2 vols. 8vo, por-

12624
12625

12626
12627

12628

12629

12630

12631

12632

12633

12634
12634

12635

12636
12637

12638

traits, calf gilt, 1 2s. 1817
Watson’s (D.) History of the Gods and Goddesses, and their

Contemporaries; 12mo, neat, 2s. 1753
Watson’s (G.) Complete English Brewer; 12mo, neat, 3s. 1 767

*Watson’s (William) “Important Considerations,” or a Vin-
dication of Queen Elizabeth from the Charge of unjust
Severity towards her Roman Catholic Subjects, by Roman
Catholics themselves: being important Considerations in
the Name of certain Secular Priests, printed in 1601.
Edited, with a Preface and Notes, by the Rev. Joseph
Mendham, 12mo, cloth, 4s. *

1831
\V atson s (Richard, Bishop of Handciff) Two Apologies, for

Christianity and the Bible. To which are added two
Sermons and a Charge in Defence of Revealed Religion,

1820
1820

1798.—G.

8vo (published at 9s.) bds. 6s.

the same, 8vo, calf, gilt, 9s.

Address to the People of Great Britain,

Wakefield’s Reply, 1798; in 1 vol. 8vo, 3s.

Apology for the Bible; 12mo, calf, neat, 4s. 1797
95
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12639 Watson’s (Richard, Bp. ofLlandaff) Collection of Theological

Tracts; 6 vols.8vo, uncut, scarce, 3Z. Cambridge
, 1785

12640 the same; 6 vols. 8vo, neat, 31. ib. 1785

12641 the same, 6 vols. 8vo, fine paper, calf, 31. 16s. 1791

CONTAINING :

I.

Scheme of Scripture Divinity, by
Bp. Jeremy Taylor

Reflexions on the Books of the Holy
Scriptures, to establish the Truth

of the Christian Religion, by P.

Allix

il.

History of tho Apostles and Evan-
gelists, by Dr. N. Lardner

in.

Dissertation on the Ancient Versions

of the Bible, by Dr. Thos. Brclt

Historical Account of the several

English Translations of the Bible,

by A. Johnson

Introduction to tho Reading of the

Holy Scriptures, by Beausobre $
L'Enfant

Key to the Apostolic Writings, by

J. Taylor

Plain Reasons for being a Christian,

by Dr. Chandler

IV.

Reasonableness of Christianity, by

J. Locke

Boyle Lectures, by Dr. Sam. Clarke

Discourse on Prophecy, by J. Smith

Essay on the Teaching and Witness

of the Holy Spirit, by Lord Bar-

rington

Essay concerning Inspiration, by

Dr. Benson

Essay concerning the Unity of

Sense, by Dr. Benson

v.

Of the Truth of the Christian Reli-

gion, by David Hartley

Of the Truth of the Christian Reli-

gion, by Joseph Addison

Argument for the Truth of Christi-

anity arising from the Fulfilment

of Christ’s Predictions concerning

the Destruction of the Temple,

&c. by Dr. N. Lardner

Of the Truth of the Christian Reli-

gion, by Dr. J. Macknight

Essay on the Man of Sin, by Dr.

Benson

On the Resurrection of Christ, by
Gilbert West

VI.

Eight Charges delivered to his

Clergy, by Archbishop Seeker

Causes of the Present Corruption of

Christians, by J. F. Ostervald

The Design of Christianity, by Bp.

Fowler

12642 Chemical Essays; 5 vols. 12mo, bds. 5s. 1784

12643 the same, 5 vols. 12mo, bds. 6s. 1787

12644 the same, 5 vols. 12mo, calf gilt, 10s. 1787
“ The Chemical Essays form a collection of the most pleasing and in-

forming treatises in natural philosophy which I ever read, or I believe ever

to have been written.'
1—T. J. Mathias in the Pursuits of Literature.

12645 Miscellaneous Tracts on Religious, Political and Agri-

cultural Subjects; 2 vols. 8vo, calf neat, 12s. 1815

12646 Anecdotes of his Life ; 4to, fine portrait, calf extra-,

marbled edges, 1/. 4s. 1817

12647 another Edition, 2 vols. 8vo (pub. at 1/. 6s.) bds. 16s. 1818
“ Dr. Parr considers this book as a valuable record of sound, just, and

reasonable opinions on all tho greatest questions of the times, most inti-

mately connected with the stability and prosperity of the Church ;
with

the honour and welfare of the nation ; and with the improvement, the

order, and happiness of the world."

12648 Watson’s (Robert) History of the Reign of Philip the Second,

King of Spain; 2 vols. 4to, neat, 1/. 4s. 1777

12649 the same, 3 vols. 8vo, calf neat, 1Z. Is. 1794

12650 the same, 3 vols. 8vo, bds, 1Z. Is.
^

1812

12651 the same, New Edition, in 1 vol. 8vo, cloth, 7s. 1839

with Continuation by William Thomson, LL.D. 2 vols.

8vo, calf neat, 18s. 1793

12653 the same, 2 vols. 8vo, calf, scarce, 1Z. 8s. 1808

12654 the same, New Edition, in 1 vol. 8vo, cloth, 7s. 1839
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12660

12661

12655 Watson’s (Robert) History of Philip the Second and Philip the

Third; 3 vols. 4 to, very neat, scarce, 27 12s.6d. 1777-83
12656 the same, 5 vols. 8vo, calfextra, very scarce, 3/. 1 Os. 1808-12

12657 the same, 5 vols. 8vo, russia, marb. edges, 4745. 1808-12
12658 the same, New Edition, 2 vols. 8vo, calf extra, 17 Is. 1839

This ably written history is an essential continuation of Robertson’s

Charles V, and should be found in every good historical library.

12659 Watson’s (Rev. John) Memoirs of the Ancient Earls of

Warren and Surrey, and their Descendants; 2 vols. royal

4to, with a profusion of fine Engravings, consisting of

Views, Portraits, Figures in Armour, Copies of Deeds
and Charters, and including the large historical Print

representing Earl Warrenne’s spirited conduct before the

Commissioners of Edward I (see Ilume, vol. ii. p. 238)
first impressions, uncut, 37 Warrington

,
1782

— the same, 2 vols. 4to, plates (but View of Poynton defi-

cient) 17 16s. * ib. 1782
This splendid publication was printed at tho expense of the family

;
and

as the copies were, without exception, intended for private distribution, the

impression must have been very limited. Copies procured by interest, or

at the breaking up of libraries, have been sold for very considerable sums.

— History and Antiquities of the Parish of Halifax in

Yorkshire; 4to, portrait and plates, uncut, 17 165. 1775
12662 the same, 4to, in old russia, 17 155. 1775
12663 Watson’s (Richard) Observations on Southey’s Life of Wesley;

8vo, 35.
' 1820

12664 Watson’s (Thomas) Popular Evidences of Natural Religion

and Christianity; 8vo, bds. 4s. 1805
12665 Watson’s (Dr. William) Clergyman’s Law, or the complete

Incumbent; folio, best edition, neat, 10.9. 1747
This work, which is strongly recommended by Blackstone, was in reality

written by Mr. Place of York.

12665*Wat Tyler. The Idol of the Clownes, or Insurrection of

Wat the Tyler ; 12mo, portrait ofJohn Cleeveland, neat,

75. 1654
12666 Watt’s (James) Monument. Proceedings of the Public Meet-

ing held at Freemasons’ Hall on June 18th, 1824, for

erecting a Monument to the late James Watt; royal 8vo,

bds. 10.9. Privately printed. 1824
12667 Watts’ (Dr. Isaac) Works, with Life by E. Parsons; 7 vols.

royal 8 vo, portraits, hf-bd. calf, marb. edges, 37 Leeds, 1800— Works, edited by the Rev. George Burder; 6 vols. 4to,

portrait and plates (pub. at 97) bds. 37 1810
— Prayers for Children; 12mo, I 5 . 1734
— Logick, 8vo ; neat, 5s. 1731
— Logick, 12mo, neat, 2s.6d. 1801
— Humble Attempt toward the Revival of Practical Reli-

gion
; 1 2mo, neat, 2s. 1731— Miscellaneous Thoughts in Prose and Verse ; 12mo,

neat, 2s. 1734
— Psalms, Hymns, and Spiritual Songs; 18mo, blue morocco,

gilt edges, 45. 1832
— On Improvement of the Mind ; 2 vols. 8vo, nt. 105. 1782
— the same, 2 vols. 8 vo, neat, 65 . 1784— Logick and Improvement of the Mind ; 2 vols. 8vo, calf

12668

12669
12670
12671

12672

12673

12674

12675
12676
12677

fit, 15.9. 1768-1804
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12678 Watt’s (Robert, M.D.) Bibliotheca Britannica, or a
General Index to British and Foreign Literature
(vols. 1 and 2, consisting of a Biographical Dictionary,

3 and 4, of an Alphabetical Classification of Subjects);

4 vols. 4to (pub. at 11/. 11s.) bds. 81. 8s. Edinburgh, 1824

12679 another copy, 4 vols. 4to, calf gilt, 91. 9s. ib. 1824

The First Part contains the names of upwards of 40,000 authors ; and

of each, a short biographical notice is given. It serves, therefore, as a con-

cise hut comprehensive Biographical Dictionary, containing, not only all

the names to be found in other biographies, but many thousands more

derived from' other sources. The lists of their works, too, are much more

ample, their titles are given at length, and their various editions, transla-

tions, and subsequent improvements, are most minutely noticed. It con-

tains also the titles of such detached papers as they may have contributed

to Transactions, and other periodical publications. It thus forms a Cata-

logue of Books more minute, and vastly more comprehensive, than is to be

met with elsewhere in this or any other language.

The Second Part is a minute index to the First. In this part the sub-

jects are arranged alphabetically, and under each all the works, and prin-

cipal parts of works, treating of that subject, are arranged in chronological

order, so as to form a sort of annals of what has been written on every sub-

ject, from the first publication to the last. Like a map, it brings the whole

under the eye at once. But this part, besides serving as a minute index

to the First, includes also a very complete list of all the anonymous publi-

cations which have appeared in this country. These are inserted according

to their respective subjects and dates, with a reference to their publishers,

or the libraries in which they are to be found. There is, therefore, no sub-

ject with regard to which anything has been -written, that may not be as

easily found as a word in a dictionary, and the successive publications

regarding it as readily come at as the different significations of a word.

“ The use and advantages of this wonderful work," says Dr. Dibdin,

“ are manifest and indispensable ; and it should never fail to be a library

companion, in all collections of extent or importance.”

12680 Watts’ (W.) Views of the Scuts of the Nobility and

Gentry, from Drawings by the most eminent Artists,

with Descriptions ; oblong 4to, 84 fine Views, green

morocco, gilt edges, 1/. 16s. 1779-86

1 268 1 Views of the Seats of the Nobility and Gentry; 4to,

84 Views, half-bound morocco, uncut, top edge gilt,

1 /. 4s. 1814

12682 Webb’s (Arnold) Godlie Meditations, began Sept. 6tli, 1671,

and ended Dec. 26th, 1671 ; 12mo, Autograph MS.
very distinctly written, 10s. 16.

1

12683 Webb’s (P. C.) Short Account of Danegeld; 4to, sd. 5s. 1756

12684 Short Account of some Particulars concerning Domesday

Book ; 4to, sd. 5s. 1756

12685 Webber’s (James, Draftsman on Board the Resolution)
Views

in the South Seas, published by the Admiralty, as a new

Series of Illustrations to Cook’s last Voyage, royal folio,

16 coloured plates, (published at 61. 6s.) half-bound,

1/. Is. 1808

12686 Weber’s (G.) Theory of Musical Composition, translated by

J. Warner; 8vo, calf gilt, 14s. 1842

12686*Weber’s (Joseph) Memoirs of Marie Antoinette, Archduchess

of Austria, Queen of France, including the most im-

portant Periods of the French Revolution to her Majesty’s

Martyrdom, October, 16th, 1793. Translated by K. C-

Dallas
;

3 vols. royal 8vo, portraits (pub. at 21. 12s. 6c/.

unbound), calf extra, 1/. 11s. 6d. 1805
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12687 Weber’s (H.) Illustrations of Northern Antiquities, from the
earlier Teutonic and Scandinavian Romances, being an
Abstract of the Book of Heroes, and Niebelungen Lay,
with Translations (by Dr. Jamieson) of Metrical Tales,
from the Old German, Swedish, Danish, and Icelandic
Languages, with Notes and Dissertations

; royal 4to,

(pub. at 3/. 3s.) bds. I/. 1 1 s. Gd. Edinburgh
,
1814

Subjoined are : An Abstract of the Eyrbiggia-Saga by Sir Walter Scott,

and a Glossary by Dr. Jamieson.

12688 Metrical Romances of the 13th, 14th, and loth Centuries,
published from Ancient Manuscripts, witli an Introduc-
tion, Notes, and Glossary; 3 vols. 8vo, (pub. at 21. 2s.)

bds. 1/. Is. Edinburgh
,
1810

12689 another copy, 3 vols. 8vo, calf, neat, 1/. 4s. ib. 1810
12689* Webster’s (Dr. John) Displaying of supposed Witchcraft ;

folio, very neat, 1/. Is. 1677
12690 Webster’s (Noah) Dissertation on the English Language :

with Notes, Historical and Critical. To which is added,
by way of Appendix, an Essay on a Reformed Mode of
Spelling, with Dr. Franklin’s Arguments on that Sub-
ject ; 8vo, neat, scarce, 9s. Boston (America) 1789

12691 English Dictionary, containing : i. The Origin and
AtRnities of every English Word, with its Signification,

as now generally established.

—

ii. The Orthography and
the Pronunciation of Words, as sanctioned by the best
usage.—in. Accurate and Discriminating Definitions of
Technical and Scientific Terms

; with Authorities and
Illustrations from the best Authors

; to which are pre-
fixed an Introductory Dissertation on the Origin, His-
toiy, and Connection of the Languages of Western Asia
and of Europe

;
a Grammar, Philosophical and Practical,

of the English Language, and a Tabular Synopsis of
Words differently pronounced, with references to six

principal Orthoepists. Second Edition, enlarged and
improved by E. II. Barker, Esq. 2 vols. 4to, above 2000
pages (pub. at 51. 5s.) cloth, 21. 12s. 6d. 1832

12692 Webster’s (John) Poetical and Dramatic Works, now first

collected, with some Account of the Author and Notes
by the Rev. A. Dyce; 4 vols. crown 8vo, bds. 21. 2s. 1830

“ V e take the opportunity of expressing our very high opinion of the
diligence, skill, and judgment of the Rev. A. Dyce, whose editions of 1’eele

and Webster leave little to desire, and less to improve."— Quarterly Review.

12693 Webster’s (James) Travels through the Crimea, Turkey, and
Egypt, performed during the Years 1825-28

;
including

Particulars of the last Illness and Death of the Emperor
Alexander, and of the Russian Conspiracy in 1825 ;

2 vols. 8vo, plates, (pub. at 1 /.1 2s. unbd.) calfgilt, 1 /.8s. 1830
12694 Webster’s (Thomas) Theory of the Equilibrium and Motion

of Fluids
; 8 vo, bds. 9s. 1836

12695 Weekly Memorials for the Ingenious, or an Account of Books
relating to Arts and Sciences, from January 168-L to

January 1683 ;
50 Numbers (all that was piddishcd)

in 1 vol. 4to, plates, with the Autograph of Dr. Rawlinson,

neat, very scarce 1/. Is. 1683
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12696 Weeks’ (Mrs.) Memoirs of the Villars Family, a Novel;

3 vols. 12mo, bds. 45. 6d. 1815

12697 Weemse’s (John) Workes, (Observations naturall and morall,

with a Treatise on the Numbers, Weights, and Measures

of the Hebrews ; and an Exposition of the Command-
ments) 3 vols. in 1, small 4to, neat, 9s. 1633

12698 Workes (the Christian Synagogue ;
Portraiture of the

Image of God in Man ;
Observations, &c. Exposition

of the Commandments, &c.) 3 vols. in 1, thick 4to, neat,

125.
' 1636

12699 Weever’s (John) Ancient Funeral Monuments of Great

Britain, Ireland, and the Islapds adjacent, with the

Index
;

folio, fine portrait and frontispiece, by Cecil, and

Woodcuts, calf gilt, scarce, 3/. 3s. 1631

12700 Weguelin’s (George, Laurcatto the Eccentric Society) Poeti-

cal Works (The Eccentric ;
an Olympic Romance

;
and

Poems written in early Life) 3 vols. 8vo, cloth let-

tered, 1 1. Is. Privately printed, 1829-30-32

George Weguelin, Gent, for his singular poetical talents was unanimously

elected Boat Laureat to the Eccentric Society, and printed these “ inimi-

table" poems to protect himself from the plagiarism of one of his Brother-

Eccentrics, who circulated some of these effusions “ in a crude and incor-

rected state" as his own compositions. Disdaining all mercenary conside-

rations, he distributed all the copies gratuitously ;
thus making good his

own lines

:

“ And tho’ ’tis said lie’s an author of little note,

He never receiv'd a farthing for what he wrote."

12701 Weir’s (George) Historical and Descriptive Sketches of the

Town and Soke of Horncastle, Lincolnshire, and of

several Places adjacent, (including Taterslmll,) imperial

4to, large paper, plates, bds. 165. Horncastle, 1820

12702 Weld’s (Isaac) Travels through the States of North America,

and the Provinces of Upper and Lower Canada; 4to,

plates, bds. 125. 1799

12703 the same, 2 vols. 8vo, plates, very neat, 105. 1799

12704 the same, 2 vols. 8vo, plates, calf gilt, 155. 1800

“ The author exhibits some prejudice against the republicans of North

America, but his account of the country is very interesting and well-exe-

cuted.”— Pinlccrton.

12705 Wellesley’s (Marquis of) Despatches, Minutes, and

Correspondence, during his Administration in India,

revised by his Lordship, and edited by R. Montgomery

Martin ;
5 vols. 8vo, bds. 61. 1836-37

12706 Observations on the printed Draft of a proposed Letter

from the Court of Directors, under the date of the 4th of

April 1805, to the Government of Bengal, which was

reiccted by the Board of Controul ;
folio, privately

PRINTED, 1/. iJSU0

This is Lord Wellesley’s triumphant defence of the policy pursued by

him during his administration of the Indian Government. He answers the

draft paragraph by paragraph ;
and by tho production of documents, at

once exposes the malice of his accusers, the value of his appointments, and

the ignorance of those who countenanced the charges brought against lnm.

His defence of the appointment of Major-General Wellesley (thk Duke or

Wellington) will be read with great interest, as it was this appointment

which first called into action those energies of the Noble Duke, which in

war and peace have been the preservation of this country.
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12707

12708

12708

12709

12710
12711

12712
12713

12714
12715
12716

12717

12718

12719

12720

12721

12722

12723

12724

12725

12726

12727

Wellesley’s (Marquis of) Despatches and Correspondence
during his Lordship’s Mission to Spain as Ambassador
Extraordinary to the Supreme Junta in 1809, edited by
R. Montgomery Martin; 8vo, bds. 8s. 1838
History ol all the Events and Transactions which have
taken place in India

; 4to, bds. 7s. 1805
* Notes relative to the late Transactions in the Marhatta

Empire, with an Appendix of Official Documents
; 4to,

plates, bds. 7s. 6d. 1804
Wellington’s (Duke of) Despatches during iiis various

Campaigns. Compiled from authentic Documents
by Colonel Gurwood, with General Index ; 13 vols.
8vo, (published at 12/. 10s.) bds. 8/. 8s. 1836-38
the same, 13 vols. 8vo, calf extra, 11/. 1836-38
General Orders during his various Campaigns

; 8vo,
(published at 1/.) bds. 10s. 1837
the same, 8vo, calf extra, 14s. 1837

Vv ells’ (Edward, D.D.) Historical Geography of the Old and
New Testament; 4 vols. 8vo, maps and plates, neat,
16*. 1721-34
the same, new Edition; 2 vols. 8vo, bds. 15s. Oxford, 1819
the same, complete in 1 vol. 8vo, maps, cloth, 9s. ib. 1840
The Rich Man’s Duty. To which is added the Journal
of William Dowsing

; 18mo, cloth, 3s. ib. 1840
Young Gentleman’s Arithmetic and Geometry ; 8vo,
neat, 4s. 1723——• Young Gentleman’s Trigonometry, Mechanicks, and
Opticks

; 8vo, neat, 5s. 1731
Wells’ (Samuel) History of the Drainage of the Great

Level ot the Fens, called Bedford Level ; with the Con-
stitution and Laws of the Bedford Level Corporation

;

2 vols. royal 8vo (published at 3/. 3s.) bds. 1/. Is. 1830
TV ells (Dr. TVm. Charles) Observations on an Influence

which incites the Muscles of Animals to contract, 4to,
2s. 6d. 1795
Observations and Experiments on the Colour of Blood,
4to, 2s. 6d. 1797
On Vision

; 4to, 2s. 6d. 1811
Presentation copy to Dr. Meyer.

Essays and Letters : with Memoirs of his Life, written
by himself

; 8 vo, calf gilt, 16s. 1818
TTellsteds (Lieut. J. R.) Travels in Arabia; 2 vols. 8vo,

map and plates, bds. 18s. 1838
City of the Caliphs, and Travels along the Shores of the
Persian Gulph and the Mediterranean ; including a
Toyage to the Coast of Arabia and a Tour on the Island
of Socotra; 2 vols. 8vo, map and plates, (pub. at 1/. 5s.)

cloth, 12s. 1840
TV elwood’s (Dr. James) Memoirs of the most material Trans-

actions in England for the last hundred years preceding
the Revolution in 1688 ;

12mo, best edition, calf, gilt

edo-es, 10s. 1749(.J / * I AL/

Wenefrede’s (St.) Life and Miracles, with her Litanies; 8vo,
neat, scarce, 8s. 1713
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12732*

12733

12734
12735

12736

12737

12738

12728 Werenfelsius’ (Samuel) Discourse of Logomachys, and Dis-

sertation on False Sublimity, translated into English
;

8vo, very scarce, 12s. 1711

12729 Werninck’s (Dr. J.) Pocket Dictionary of the English and
Dutch Languages

;
square 12mo, calf gilt, 12s. 1824

12730 Wesley’s (S.) Life of Christ, an Heroick Poein in ten Books,

folio, with 60 fine plates by Faithorne, 15s. 1697

Written in imitation of tlie Christiad ; and, as Wesley's son justly observed,

“ with Vidas piety, but not his fire."

12731 Wesley’s (Samuel) Poems on various Occasions ;
4to, neat,

5s. 1736
This author, after having been a student of Christ Church, Oxford, and

for nearly twenty years usher in Westminster School, became Head-Master

of Blundell's School at Tiverton, Devon.

12732 Wesley’s (Rev. John) Works
;
14 vols. 12mo, portrait, cloth,

3/. 3s. 1841
— the same, 14 vols. 12mo, calf extra, 4/. 14s. 6d. 1841

— Compendium of Logic, improved by Thomas Jackson ;

12mo, bds. 2s. 6d. 1836
— Beauties, with Life; 12mo. bds. 2s. Nottingham

,
1802

— Letters and Tracts on various Subjects
;
8vo, calf extra,

7s. 1813

— Life, by Dr. Thomas Coke and Henry Moore; 8vo,

portrait, neat, 10s. 1792

— Life
;
to which is prefixed the Life of the Rev. C. Wesley,

by J.Whitehead,M.D. 2 vols. 8vo, port. neat, 1/ Is. 1793

— Sermons on several Occasions, with Life by S. Drew

;

2 vols. 8vo, portrait, calf gilt, 1/. Is. 1828

12739 West Indies. Four Years in the West Indies during the

Years 1826-29, by the Son of a Military Officer. Third

Edition enlarged. To which is now added an Account

of the dreadful Hurricanes in Barbadoes, St. Vincent,

and St. Lucia, in August 1831 ; 8vo, plates on India

paper (pub. at ll. 4s.) bds. 16s. 1833

12739* Observations on the Necessity of introducing respectable

Clergymen into the West Indies ;
8vo. Is. 1807

12740 West’s (Thos.) Antiquities of Furness ;
or, an Account of the

Royal Abbey of St. Mary, in the Vale of Nightshade,

near Dalton in Furness ; 4 to, plates, half-bound, 15s. 1774

— Guide to the Lakes in Cumberland, Westmoreland, and

Lancashire; 8vo, plates, neat, 5s. 1778

— the same, the Descriptive Part only; 12mo, map, boards,

2s. Kendal
,
1813

12743 West’s (Mrs.) Letters addressed to a Young Man on his First

Entrance into Life ; 3 vols. 12mo (published at 1/. Is. in

boards), neat, 9s. 1802
“ This work appears to us highly valuable. The doctrines which it

teaches are orthodox, temperate, uniform, and liberal : and the manners

which it recommends are what every judicious parent would wish his son

to adopt."

—

British Critic.

12744 West’s (Benjamin) Gallery of Pictures, engraved in Outline

by Henry Moses ;
imperial 4to, fine impressions of the

16 plates (pub. at 3/. 3s.) bds. 1/. 1811

12744*West’s (Gilbert) Observations on the History and Evidence of

the Resurrection of Jesus Christ ; 8vo, neat, 4s. 1747

12741

12742
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12745 Westall’s (Richard) Day in Spring, and other Poems ;
8vo,

with 4 fine plates (pub. at 12s. 6d.) bds. 5s. 1808
12746 Twelve Illustrations to the Book of Common Prayer ;

royal 8vo, proofs, os. 1818
12747 Westall’s (W.) Thirty-five Views on the Thames, at Rich-

mond, Eton, Windsor, and Oxford; folio, bds. 27. 2s. 1824
12748 Westmacott’s (C. M.) British Galleries of Painting and Sculp-

ture, comprising a general Historical and Critical Cata-

logue, with separate Notices of every Work of Fine Art
in the principal Collections ; royal 8vo, large paper,

plates, bds. 12s. 1824
Westminster.

12749 Antiquities of St. Peter’s, or the Abbey Church of West-
minster (by J. Crull) ; 8vo, first edition, plates, neat,

6s. 1711
12750 another Edition, with Additions ; 2 vols. 8vo, plates,

neat, 12s. 1722
12751 Five Engravings, representing the Death, Funeral, &c. of

John Islip, Abbot of Westminster (from the Vetusta
Monumenta), with Descriptions

;
royal folio, 8s. 1808

12752 Narrative of the Proceedings of the Gentlemen concerned

in obtaining the Act for Building Westminster Bridge ;

8vo, 2s. 6d. 1738
12753 Westminster Election, History of the, containing every

material Occurrence from the Commencement, April 1 st,

to the final Close of the Poll, on the 1 7th of May, with
the Squibs, Songs, &c. 4to, numerous caricature plates,

half-bound calf, scarce, 17. Is. 1784
Copies have been sold as liigb as 51. 5s.

12754 Westminster Review, from the Commencement in January
1824, to its Termination in January 1836, with general

Index; 47 Nos. 8vo (pub. at 147. 2s.) 87. 8s. 1824-36
12755 the same, Nos. 15, 17, 18, 19, 20, 21, each 2s.

This Review is now continued under the title of “ The London and
Westminster Review."

12756 Weston’s (R. II.) Letters and Important Documents relative

to the Edystone Lighthouse; 4to, plates (pub. at 17. Is.)

bds. 6s. 1811
12757 Weymouth. Twelve fine Aquatinta Views in Weymouth, by

J. Fittler; oblong folio, half-bound, 10s. 1791
12758 Whalley’s (P.) Civil Rights and Conveniences of Episcopacy,

&c. small 4to, 2s. 6d. 1 66

1

12759 Wiialley’s (Dr. Thomas Sedgewick) Edwy and Edilda, a Tale

(in Verse) ; royal 8vo, fine copy in old blue morocco,

gilt edges, 6s. 1779
12760 Wharton’s (Richard) Observations on the Authenticity of

Bruce’s Travels; 4to, sewed, 5s. Newcastle
,
1800

12761 Wharton’s (Philip, Duke of) Life and Writings (the True
Briton and Speeches)

;
2 vols. 8vo, portrait, nt. Ss. 1732

12762 Whately’s (William) Prototypes, or the primarie Precedent

Presidents out of the Booke of Genesis; folio, nt. 12s. 1640
“ One oi the best practical writers I ever met with ; full of matter, good

sense, arid extensive knowledge of human nature."

—

Orion.

96
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12763 Whately’s (Richard, D.D. Archbishop of Dublin) Essays on
some of the Difficulties in the Writings of St. Paul, and
in other Parts of the New Testament

; 8vo, bds. 9s. 1837
12764 Essays on some of the Peculiarities of the Christian

Religion ; 8vo, bds. 8s. Oxford, 1827
12765 Another Edition; 8vo, bds. 9s. 1837
12766 Errors of Romanism traced to their Origin in Human

Nature; 8vo, bds. 8s. 1830
12767 Essays on the Danger to Christian Faith from the Teach-

ing or Conduct of its Professors ; 8vo, bds. 9s. 1839
12768 Essays on the Kingdom of Christ; 8vo, cloth, 7s. 6d. 1842
12769 View of the Scripture Revelations concerning a Future

State ; 12mo, cloth, 6s. 1842
12770 Elements of Logic ; 8vo, cloth, 12s. 1840
12771 Elements of Rhetoric

;
8vo, cloth, 12s. 1841

12772 Lectures on Political Economy; 8vo, bds. 7s. 6d. 1832
12773 Thoughts on the Sabbath ; 8vo, 5s. 1832
12774 Letters on Secondary Punishments; 8vo, bds. 7s. 1832
12775 Letters on Transportation ; 8vo, bds. 6s. 1834
12776 Remarks on Shakspere ; foolscap 8vo, cloth, 4s. 1839
12777 Bampton Lectures, on Party Feeling in Religion

; 8vo,

bds. 12s.
' 1833

12778 Charges and Tracts
; 8vo, bds. 12s. 1836

12779 Sermons on various Subjects ;
8vo, bds. 10s. 6d. 1835

12779*Wheare’s (Degory) Method and Order of reading Civil and
Ecclesiastical Histories : with Appendix by Edmund
Bohun; 8vo, neat, 8s. 1694

12780 Wheatley’s (John) Remarks on Currency and Commerce ;

8vo, bds. scarce, 7s. 1803
12781 the same, 8vo, title and preface soiled, bds. 2s. 1803

12782 Wiieatly’s (Rev. Charles) Rational Illustration of the Book
of Common Prayer of the Church of England; 8vo, bds.

7s.6d. Oxford, Clarendon Press, 1838
12783 Another Edition, 8vo, cloth, 7s. Oxford, 1839

12784 Wheeler’s (James) Manchester: its Political, Social, and

Commercial History, ancient and modern ; small 8vo,

bds. 9s. 1836

12785 Wheeler’s (John) Treatise of Commerce; small 4to, fine clean

copy, scarce, 12s. 1601
This treatise contains a curious and interesting account of the establish-

ment and proceedings of the Society of Merchant Adventurers (to which

the author was Secretary) and is dedicated by him to Sir Robert Cecill,

rrincipall Secretarie to Her Majestic, &c.

12786 Wiieler’s (Sir George) Account of the Primitive Churches ;

small 8vo, plates, neat, very scarce, 1/. Is. 1689
Dent’s copy sold for 21. 9s.

12787 and J. Spon’s Journey into Greece; folio, map and plates,

fine copy, very neat, scarce, 1/. 7s. 1682

12788 the same, folio, title-page and last leaf in MS. 8s. 1682

12789 Wheler’s (R. B.) History and Antiquities of Stratford-upon-

Avon, including a Life of Shakspeare, with Documents

relating to him and his Family, an Account of the Jubilee,

&c.8vo,plates,uncut, scarce, 1 Os. StratforduponAvon, 1 806

12790 Guide to Stratford-upon-Avon; 8vo, plan, 2s. 6d. ?M814
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12791 Whetstone’s (George) Remembraunces (in Verse) of the

woorthie and well-imployed Life of the Right Hon. Sir

Nicholas Bacon, Lorde Keeper; of Sir James Dier, Lord
Cheefe Justice of the Common Pleas ;

of the Noble Earle

of Sussex ; and of Sir Philip Sidney ; 4to, half-bound,

uncut, 1/. Is. Auchinleck, 1816
Privately printed by Sir A. Boswell, for presents only.

12792 Whewell’s (Rev. Wm.) Elementary Treatise of Mechanics,

Vol. i (all published), containing Statics and Dynamics ;

8vo, plates (published at 15s.) bds. 3s. Cambridge
,
1819

Syllabus of an Elementary Treatise on Mechanics ;
8vo,

2s. ib. 1821

Elementary Treatise of Mechanics, Second Edition; 8vo,

half-bound, uncut, 6s. ib. 1824
Elementary Treatise of Mechanics, Third Edition ;

8vo,

plates, bds. 9s. ib. 1828

Statics and Dynamics
; 8vo, 3s. 6d. ib. 1819

Treatise of Dynamics ; 8vo, plates, bds. 7s. ib. 1823

Mechanical Euclid ; 12mo, bds. 5s. 6d. 1837

Bridgewater Treatise : Astronomy and General Physics

considered with reference to Natural Theology
;

8vo,

bds. 9s. 1834

Mechanics of Engineering ;
8vo, bds. 9s. 1841

Address to the Geological Society
;
royal 8vo, privately

printed, 5s. 1839
Principle of English University Education ; 12mo, bds.

5s. 1837
History of the Inductive Sciences

; 3 vols. 8vo, boards,

2/. 2s. 1837
Philosophy of the Inductive Sciences ; 2 vols. 8vo, bds.

1/. 10s. 1840
Doctrine of Limits, with its Application; 8vo, bds. 9s. 1838
Architectural Notes on German Churches, with Notes of

a Tour in Normandy and Picardy. Third Edition, with

Additions ; 8vo, plates, bds. 12s. 1842
12807*Whichcote’s (Benjamin, D.D.) Works (edited by Campbell

and Gerard); 4 vols. 8vo, Best Edition, calf, scarce,

1 /. 4s. Aberdeen
,
1751

12808 Wiiiston’s (Wm.) Astronomical Principles of Religion, Na-
tural and Revealed

; 8vo, neat, 2s. 6d. 1717
Historical Preface to Primitive Christianity revived : with

Appendix, containing an Account of the Author’s Prose-

cution at, and Banishment from, Cambridge, 8vo, 3s. 171

1

Three Essays : i. The Council of Nice vindicated from

the Athanasian Heresy: n. Collection of Ancient Monu-
ments relating to the Trinity and Incarnation, and to the

History of the Fourth Century of the Church : iii. The
Liturgy of the Church of England reduced nearer to the

Primitive Standard ;
8vo, neat, scarce, 8s. 1713

Historical Memoirs of the Life of Dr. Samuel Clarke ;

8vo, uncut, 4s. 1730

Memoirs of his Life and Writings ;
2 vols. 8vo, 12s. 1749

1 1812*Wiiitaker’s (E. W.) Commentary on the Revelation of St.

John ; 8vo, bds. 5s. 1802

12793 —
12794 —
12795 —
12796 —
12797 —
12798 —
12800 —

12801

12802

12803

12804

12805

12806
12807

12809

12810

12811

12812
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12813 Whitaker’s (Rev. Thomas Dunliam) History and Antiquities

of Richmondshire ; 2 vols. royal folio, numerous highly

finished Engravings by the first Artists (including 20
after the magnificent Drawings of Turner) an early Sub-
scriber’s copy, 9/. 9s. 1823

Published at 251As. in numbers, and universally acknowledged to be one
of the finest works in topography produced in this country.

12814 Edition of Thoresby’s Topography of Leeds, to which is

added an Account of Loidis and Elmete, with the Sup-
plement

;
2 vols. royal folio, numerous fine plates (pub-

lished at 15/. 15s.) bds. 4/. 14s. 6c?. 1816
12815 History of Craven and Whalley

;
2 vols. royal 4to, First

Impressions of the Plates, fine copy in russia, gilt

edges, by Hering, 6?. 1805-6

12816 History and Antiquities of the Deanery of Craven, in

the County of York
;
royal 4to, First Edition, por-

trait and plates, bds. 1?. 11s. 6d. 1805

12817 History of Craven. Second Edition, with many Addi-
tions and Corrections ;

royal 4to, best edition, nume-
rous plates and pedigrees (pub. at 51. 5s.) bds. 31. 3s. 1812

12818 the same, imperial 4to, large paper, numerous plates,

with a duplicate Series of the Views, finely coloured,

inserted, hf-bd. russia, 6/. 6s. 1812

12819

12820

12821

12822
12823

12824

12825

1 2826

12827

12828

12829
12830

“ In Dr. Whitaker’s History of Craven, which is an excellent model for

all future writers of local history, there is a ground-work laid for at least a

dozen romances. Craven is indeed the region of romance, and I have

often felt surprise that the interesting materials with which it abounds have

so seldom been incorporated into the works of fiction.”

—

Blaclnvood's Mag.

History of the original Parish of Whalley, and Honor of

Clitheroe, in the Counties of Lancaster and York. To
which is subjoined an Account of the Parish of Cartmell;

royal 4to, best edition, portraits and plates (pub. at

61. 6s.) bds. 31. 13s. 6d. 1818

the same, imperial 4to, large paper, portraits and plates,

hf-bd. russia, uncut, top edge gilt, 61. 6s. 1818

Additions and Corrections to the First Edition; 4to, with

the large folding map and plates, uncut, 8s.Blackburn, 1 80

1

This portion contains the survey of the modern parish of Whalley, con-

sisting of Blackburn and the dependent parishes.—— Leeds Infirmary Sermon ; 4to, 2s. Leeds
,
1796

• Sermon at the Consecration of Salesbury, Lancashire

;

4to, 2,9. 6d. 1807

Life and Original Correspondence of Sir George Rad-
cliffe, Knight, the Friend of the Earl of Strafford ; 4to,

calf gilt, 165. 1810

Whitaker’s (John) History of Manchester, with the Supple-

ment; 3 vols. in 2, 4to, calf gilt, 4?. 1771-73

the same, Vol. i. 4to, fine copy in old calf gilt, scarce,

1 /. 11 5. 6d. 1771

the same, Vol. i. reprinted, with Additions, in 2 vols.

8 vo, neat, 125. 1773

Corrections made in the History of Manchester, on re-

publishing it in octavo ;
4to, uncut, 6s. 1773

Review of Gibbon’s History ; 8vo, neat, 75. 1791

The Origin of Arianism disclosed ; 8vo, neat, 85. 1791
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12832
12833

12834
12835

12837

12831 Whitaker’s (John) Course of Hannibal over the Alps ascer-
tained ; 2 vols. 8 vo, very neat, 10s.9d. 1764

- Mary Queen of Scots vindicated
; 3 vols. 8vo, 9s. 1788-90

- Historical Survey of the Ancient Cathedral of Cornwall;
2 vols. 4to, plates, bds. 18s. 1804

- the same, 2 vols. in 1, 4to, hf-bd. calf, 18s. 1804
- the same, 2 vols. 4to, neat, 1/. Is. 1804

lull of curious antiquarian research respecting early British History.

12836 Whitaker’s (J. W.) Supplement to an Historical and Critical
Enquiry into the Interpretation of the Hebrew Scrip-
tures, with Remarks on Bellamy’s Translation

; 8vo,
~ s ‘ 6J. Cambridge

,
1820

- Sermon at Blackburn on rearing the Roof of the new
Parish Church

; 4to, 2s. Blackburn
,,
1824

12838 Whitby’s (Daniel, D.D.) Paraphrase and Commentary on the
New Testament; 2 vols. folio, portrait, neat, 21 10s. 1727

12839 the same, 2 vols. folio, portrait, calf gilt, 21. 16s. 1744
12840 the same, 2 vols. folio, a beautiful copy in old russia, with

full gilt backs, 4/. 14s. 6d. 17(30
12841 Paraphrase and Commentary on the New Testament, to

which is added Bowman’s Paraphrase and Notes upon
the Revelation of St.John, edited by the Rev. J. R. Pit-
man ; 2 vols. royal 4to, (pub. at 4/. 4s.) bds. 21. 1 6s. 1 822

“ Divines of every denomination concur in pronouncing Dr. Whitby’s
Commentary to be, upon the whole, the best upon the New Testament that
is extant in the English language. It is inserted in almost every list of
books recommended to students."

—

Horne.
12841* Sermons on the Attributes of God; 2 vols. 8vo, 8s. 1710
12842 Discourse on the five Points, &c. 8vo, (pub. at 12s.)

bds. 4s. or calf gilt, 7s. 1817
The five points are : i. True Import of the Words Election and Re-

probation; ii. Extent of Christ’s Redemption
; hi. Grace of God

;

iv. Liberty of the Will ; v. Perseverance or Dcfectibility of the Saints.
12843 Whitcombe’s (S.) Five Letters to the Prince Regent, con-

taining a \ iew of the three Branches of Legislature, the
Influence of the Crown, Parliamentary Reform, &c. imp.
4to,LARGE paper,hf-bd.morocco. 7s.AW?/ printed, 1812

— Considerations on the Alienation of Corporate Estates,
particularly Bishops, and Deans and Chapters, for the
purpose of raising Money to purchase the Unredeemed

,

* ax
’ 8vo, 3s.6d. Privately printed, 1810

-844 White s Speech concerning the Tryall of the xii Bishops ;
small 4to, 2s. 1641

12845 White’s (Charles) Belgic Revolution in 1830; 2 vols. 8vo,
(pub. at 1/. 4^.) bds. 10s. 1835

12846 \V hite s (E.) Practical Treatise on the Game of Billiards, &c.
8 vo, calf gilt, 75. 1818

1 2846*White s (Francis, DD. Dean of Carlisle, and successively Bp.
oj Norwich and Ely

) Replie to Jesuit Fisher’s Answer to
certain Questions propounded by King James. Hereunto
is annexed a Conference of the Bishop of St. David’s
(Laud) with the same Jesuit; folio, frontispiece, contain-
ing the author’s portrait by Cockson, scarce, 21. 2s. 1624

- Treatise of the Sabbath Day, containing a Defence of the
Orthodoxicall Doctrine of the Church of England
against Sabbatarian Novelty; small 4to, neat, IO5 .

*1635

12843*-

12847
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] 2847*White’s (Charles) Account of the regular Gradation in Men,
and in different Animals and Vegetables, and from the

former to the latter; 4to, plates, neat, 16.s. 1799
12848 White’s (Rev. Gilbert) Natural History and Antiquities

of Selborne, in the County of Southampton. To which
are added the Naturalist’s Calendar, Observations on
various Parts of Nature, and Poems ; 2 vols. 4to, large
paper (on tvkick only 50 copies ivere printed) fine Impres-

sions of the plates (the ‘ Hybrid Bird ’ and 1 The Offering

of the Wise Men,’ finely coloured) calf gilt, 3Z.3s. 1813
12848* Natural History and Antiquities of Selborne, with the

Naturalist’s Calendar, Miscellaneous Observations and
Poems

;
2 vols. in 1, 8vo, plates, hf-bd. 12s. 1822

12849 Natural History and Antiquities of Selborne. A new
Edition (by Professor Rennie) with Notes by several

Eminent Naturalists (the Hon. and Rev. W. H. Herbert,

R. Sweet, and the Editor) and an Enlargement of the

Naturalist’s Calendar ; 8vo, beautiful woodcuts, calf

extra, 15s. 1833

12850 Natural History and Antiquities of Selborne, with the

Naturalist’s Calendar and Miscellaneous Observations.

A new Edition, with Notes byE. T. Bennett and others;

8vo, beautiful woodcuts, bds. 16s. 1837

12851 the same, 8vo, calf gilt, 18s. 1837

12852 the same, 8vo, calf extra, 1Z. 1837
“ This most delightful work is an admirable specimen of topography, both

as to matter and style ; and proves in how laudable and useful a manner a

parish priest may employ his leisure time, and how serviceable he may he

to the natural history and antiquities of his country.”

—

Stevenson.

12852*White’s (Rev. H. G.) Sermons, Doctrinal and Practical; 2

vols. 8vo (pub. at 1Z. 4s.) 12s. 1822

12853 White’s (Henry Kirke) Remains : with an Account of his

Life by R. Southey ; 2 vols. crown 8vo,port. bds. 10s. 1808

12854 Prose and Poetical Remains, and some Account of his

Life ; 2 vols. crown 8vo, portrait, 4s. 1824
“ These poems abound in such beauties as must impress the reader with

the liveliest regret that so short a period was allotted to talents, which would

have dignified even the sacred functions the author was destined to as-

sume.”

—

Byron.

12855 White’s (John, D.D.) Workes, together with a Defence of the

Way to the True Church, in Answer to a Popish Treatise

written by T. W. P. entitled White died blacke, by Francis

White, D.D. and Deane of Carlile ; folio, portrait, fine

copy in old calf, 1Z. 16s. 1624

12856 White’s (John, commonly called 1 Century’) First Century of

Scandalous, Malignant Priests, &c. small 4to, 5s. 1643

By his own party this libel was considered so infamous, that its author

was ashamed to publish any other Century.

12857 White’s (John) Voyage to Cochin-China ;
8vo (published at

10s. 6d.) bds. 4s. 1824

12858 the same, 8vo, hf-bd. morocco, uncut, top edge gilt, 8s. 1824

12859 White’s (J.) Journal of a Voyage to New South Wales ; 4to,

fine paper, with the 65 plates of Nondescript Animals,

Birds, Lizards, Serpents, Trees, &c. finely coloured,

calf extra, gilt edges, 1Z. 16s. 1790
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12860 White’s (Joseph, D.D.) -/Egyptiaca, or Observations on certain
Antiquities of Egypt. Part i. containing the History of
Pompey’s Pillar (all that was published); royal 4to,
plates, bds. 10s. 6d. Oxford, 1801

12861 Sermons at Hampton Lecture, containing a View of
Christianity and Mahometanism

; 8vo, neat, 8s. 1 785
12862 the same, 8vo, bds. 7s.6d. 1785

“ Elegant and eloquent.”

—

Butler's Horen Biblical, vol. ii. 127.

12863 Statement of his Literary Obligations to S. Badcock and
Dr. Parr ; 8vo, uncut, scarce, 5s. Oxford, 1790

12864 Whitefield’s (Rev. George) Works
; 6 vols. 8vo, portrait,

calf neat, 1/. 4s. 1771-72
12865 Whitehurst’s (John) Attempt towards obtaining Invariable

Measures ; 4to, 3 plates, sewed, 4s.
°

] 787
12866 Inquiry into the Original State and Formation of the

Earth. Third Edition, revised and corrected, 4to, 7 plates,
half-bound, 8s. 1792

12867 Whitelaw (Rev. J.) and Rev. R. Walsh’s History of the City
of Dublin, from the earliest Accounts to the present Time

:

containing its Annals, Antiquities, Ecclesiastical History,
and Charters; Biographical Notices of Eminent Men; its

Public Buildings, Institutions, Population, Commerce,
&c. &c. 2 vols. 4 to, with numerous plates, plans, and
maps (published at 51. 5s.) bds. 11. 7s. 1818
The appendix contains the botany & conchology of Dublin Bay & vicinity.

Air* Y hitelaw s History of Dublin is a book of great accuracy and re-
search, highly creditable to the industry, good sense, and benevolence of
its author.”

—

Edinburgh Review.

12868 Whitelock s (Sir Bulstrode) Memorials of English Af-
fairs, from the Beginning of the Reign of Charles I to
the Restauration of Charles II ; folio, best edition, with
the Suppressed Passages, neat, scarce, 51. 15s. 6d. 1732

12869 the same^ folio, fine copy in russia, 6/. 16s. 6d. 1732
12870 Essays, Ecclesiastical and Civil; 8vo, portrait, nt. 4s. 1706
12871 Journal of the Swedish Embassy in the Years 1653 and

16o4, from the Commonwealth of England, Holland, and
Ireland : with an Appendix of Original Papers

; 2 vols.
4to, bds. 16s. 1772

12872 Notes upon the King’s Writ for choosing Members of
Parliament, being Disquisitions on the Government of
England by King, Lords, and Commons

;
published by

Charles Morton, M.D. 2 vols. 4to, scarce, His. 1766
128/3 Whitings (Ihomas) Comprehensive System of Astronomy,

Theoretic and Practical, with extensive Tables of the
Sun, Moon, and Planets

; 6 Parts, 4to, complete, with
the plates (pub. at 3/. 12s.) 12s. 1819-28

128/4 Whitson’s (John, Alderman ofBristol) Pious Meditation
; with

some Account of the Author, by G. S. Calcott, with ad-
ditional Memoirs by the Rev. John Eden

; imperial 8vo,
large paper (only a few copies printed) proof impres-
sions of the Portrait and Monument, bds. 1 As. Bristol, 1 829

12875 Whittington’s (G. D.) Historical Survey of the Ecclesiastical
Antiquities of France, with a View to illustrate the Rise
and Progress of Gothic Architecture in Europe

; royal
8vo, plate, bds. 10s. 1811
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12876 Writer’s (Rev. Walter) Etymologicon, or Universal Ety-
mological Dictionary, on a new plan, in which is shown
that Consonants are alone to be regarded in discovering

the Affinities of Words, and that the Vowels are to be
wholly rejected ; that Languages contain the same fun-

damental Ideas ; and that they are derived from the

Earth, and the Operations, Accidents, and Properties

belonging to it ; with Illustrations drawn from various

Languages (the Teutonic Dialects, English, Gothic,

Saxon, German, Danish, &c. &c; Greek, Latin, French,

Italian, Spanish; the Celtic Dialects, Galic, Irish,Welsh,

Bretagne, 8cc. &c ; the Dialects of the Sclavonic, Rus-

sian, &c. &c ; the Eastern Languages, Hebrew, Arabic,

Persian, Sanscrit, Gipsey, Coptic, 8tc.) 2 vols.in 3, 4to(pub.

at 61. 6s.) bds.20 Os. Cambridge ( UniversityPress

)

1811-25

12877 the same, 2 vols. in 3, 4to, calf extra, 3 1. 10s. ib. 1811-25

12878 the same, bound in 2 vols. 4to, fine copy in russia, marbled

edges, 31. 13s. 6d. 1811-25

12879 the same, Vol. i. in 2 Parts; 4to,calf gilt, l/.l ls.6J. 181

1

12880 the same, Vol. n. 4to (pub. at 21. 2s.) bds. 1/. 4s. ib. 1825
As very few copies of the second volume (usually called vol. hi.) remain

for sale, an early application is recommended to those subscribers who have

not yet completed the work.

12881 Dissertation on the Disorder called Death, or that State

of Frame under the sign of Death, called Suspended

Animation; 8vo, bds. 14s. 1819

12882 Whitworth’s (Charles, Lord) Account of Russia as it was in

the Year 1710; crown 8vo, bds. 7s. Strawberry Hill, 1758

12883 Whitworth’s (Sir Charles) Public Accounts of Services and

Grants, with an introductory Preface, folio, hf-bd. 8s. 1771

12884 (Wickham’s) Dissertation on the Passage of Hannibal over

the Alps; 8vo, map (pub. at 12s.) bds. 5s. Oxford, 1820

12885 Wickham (H. L.) and Rev. J. A. Cramer’s Dissertation on

the Passage of Hannibal over the Alps; 8vo, maps,

(pub. at 12s.) bds. 6s. 1828

12886 Wick’s (J. H.) Practical Guide to Accounts; 12mo, 2s. 181

1

12887 Wicklif’s (John) Translation of the New Testament. To
which is prsefixt a History of the several Translations

of the Bible and Testament into English, both in MS.
and Print, and a list of the most remarkable editions;

folio, 2 fine Portraits and facsimile of the title-page to

Cranmer’s Bible, very neat, 21. 10s. 1731
Only 140 copies were printed : the edition is now very scarce.

12888 Translation of the New Testament. Prefixed are Me-
moirs of his Life, Opinions, and Writings; an Historical

Account of the Saxon and English Versions of the Scrip-

tures, previous to the xvtli Century, and a Glossary of

old and obsolete Words, by the Rev. Henry Ilervey

Baber; 4to, portrait (pub. at 1Z. Is.) bds. 15s. 1810

12889 the same, 4to, calf extra, marbled edges, 1/. Is. 1810

12890 the same, royal 4to, large paper (pub. at 11. 11s. 6d.)

bds. 16s. 1810
“ The edition which Lewis published having been always highly esteemed,

and latterly very difficult to be procured, Mr. Baber was induced to pre-

pare the present edition, and has stamped a new value upon the work, by

many important accessions. He has given memoirs of the life ol Wiclif, in
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which ho has discovered both diligence and accuracy. Subjoined to this

is an historical account of the Saxon and English versions of the Scriptures.

The whole volume forms, indeed, a very valuable and meritorious publica-

tion.”—British Cr itic.

12891 Wicklif’s (John) Last Age of the Church, now first printed

from a Manuscript in the University Library, Dublin.

Edited, with Notes, by the Rev. James Ilenthorn Todd,

D.D. square 12mo, half-bound morocco, 5s. Dublin
,
1840

12892 Widmore’s (R.) History of Westminster Abbey, 1751.—Wid-
more’s Enquiry into the Time of the first Foundation of

Westminster Abbey, 1743.—in 1 vol. 4to, hf-bd. 7s.

12893 Wiffen’s (J. II.) Historical Memoirs of the House of Russell,

from the Time of the Norman Conquest; 2 vols. 8vo,

plates (pub. at 21. 2s.) bds. 1/. 10s. 1833

12894 Aonian Hours; and other Poems; 8vo, bds. 4 s. 1819

12S95 Wightwick’s (George) Palace of Architecture, a Romance of

Art and History, designed as a popular Introduction to

the Knowledge of Architecture, in all its Varieties,

Classical, Oriental, Mediaeval and Modern; imperial 8vo,

illustrated with 67 steel-engravings by Le Keux, and

138 woodcuts by Brooke (published at 21. 12s. 6d.)

cloth, 1/. 5s. 1 840

12896 the same, imperial 8vo, India froofs (published at5/.5s.)

cloth, 21. 2s. 1840

12897 Wilberforce’s (William) Life and Correspondence, in-

cluding his Diary, edited by his Sons, Archdeacon

Robert Isaac Wilberforce, and Archdeacon Samuel Wil-

berforce; 5 vols. small 8vo, portrait (published at 21. 5s.)

cloth, U. Is. 1838

12898 Wilberforce’s (Archdeacon Robert Isaac) Letter to the Mar-
quis of Lansdowne on the Establishment of a Board of

National Education; foolscap 8vo, sewed, Is. 1839

12898*Wilberforce’s (Archdeacon Samuel) Eucharistica: Medita-

tions and Prayers; 32mo, 2s.6d. 1839
12899 Sermons before the Queen; 12mo, cloth, 4s. 1842
12899*Wilbraiiam’s (Roger) Attempt at a Glossary of some Words

used in Cheshire ; Second Edition, with considerable

Additions, 12mo, bds. 5s. 1826
12900 Wild’s (Charles) Twelve Perspective Views of the Cathedral

of Canterbury; accompanied by two Iehnographic Plates,

and an Historical Account
; imperial 4to, the plates

coloured (published at 51. 5s.) bds. 1/. 5s. Buhner
,
1807

12901 Illustration of the Architecture and Sculpture of the

Cathedral Church of Worcester, on Twelve Plates, each

10 inches by 12, carefully engraved in the Line Manner,

and accompanied by an Historical and Descriptive Ac-

count; royal 4to (pub. at 3/. 3s.) bds. 14s. 1823

12902 the same, imperial 4to, large taper, fine impressions;

(published at 41. 4s.) bds. 1/. 16s. 1823

12902* the same, royal folio, largest paper, proof impressions

on India paper (pub. at 8/. 8s.) bds. 31. 1823

12903 Twelve Etched Outlines from Sketches of Subjects at

Antwerp, Ghent, Mechlin, Liege, Heidelberg, and

Strasbourg; imp. 4to, India proofs ( pub. at 1/. Is.) 1 2s. 1833

97
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12904 Wild’s (C.) Architectural Grandeur in Belgium, Germany, and
France: a Series of 24 highly finished Etchings of Ca-
thedrals, Palaces, Castles, Mansion Houses, and Old
Buildings, beautifully engraved by Le Keux, and others;

accompanied by historical and descriptive letter-press;

imp. 4to (pub. at 1/. 18s.) hf-bd. morocco, 1/. 4s. 1837
12905 the same, imperial 4to, India proofs (pub. at 2/. 8s.)

half-bound morocco, 1/. 16s. 1837
12906 Foreign Cathedrals; a selection of choice examples of the

Ecclesiastical Architecture of the Middle Ages, chiefly

in France: all drawn on the spot, from actual admeasure-

ment; imperial folio, containing 12 engravings, exqui-

sitely coloured in imitation of the Original Drawings,

and mounted on card-board (pub. at 12/. 12s.) 51. 5s.v.y.

Each plate is sold separately at 10s. 6d. viz.

1. West Front of the Cathedral of

Strasbourg

2. Choir of the Cathedral of Cologne

3. West Front of the Cathedral of

Chartres

4. Choir ofthe Cathedral of Beauvais

5. West Front of the Cathedral of

Rheiras

G. Choir of the Cathedral of Rheims

7. Transept of Cathedral of Rouen
8. View of the Abbey Church of

St. Ouen
9. Interior of the Transept of St.

Ouen
10. West Front of the Cathedral of

Amiens

11. Nave of the Cathedral of Amiens

12. Choirofthe Cathedralof Amiens.

“ This splendid work is now complete, and does equal honour to the

genius of the artist, and the liberal spirit of the publishers. It is une-

qualled IN ITS way, and will be long without a rival, whether
BOUND AS A VOLUME, TREASURED IN A PORTFOLIO, OR FRAMED FOR UNI-

VERSAL admiration. Willi all our respect for Front, and some others, we

must admit that there never was an artist who touched on Gothic Archi-

tecture with the same severe truth and fidelity as Mr. V ild. —Athenceum.

“ A most beautiful and magnificent series of plates. No library oi the

slightest pretension to elegance ought to be without this very splendid col-

lection."

—

Literary Gazette.

12907 Cathedral Church of Lincoln, its Architecture, Orna-

ments, and Sculpture. A New Edition, with Preface by

J. Britton; 4to, 16 plates (pub. at 5/. 5s.) cloth, 1/. 5s. 1837

12908 Wilde’s (John) Preliminary Lecture to the Course on the

Institutions of Justinian: 8vo, uncut, 3s. Edinburgh ,
1 < 94

12909 Wildman’s (Thomas) Treatise on the Management of Bees;

with the Natural History of those Insects, as also^ of

Wasps and Hornets; 4to, plates, half-bound, 85. 1(68

12910 Wilford’s (John) Memorials and Characters, with the Lives

of divers eminent and worthy Persons; folio, nt. 12s. 1(41

12911 Wilkes.—Kidgell’s Narrative of a scandalous, obscene, and

exceedingly profane Libel, entitled “ An Essay on

Woman” fyc. with the Author s Autograph
,

1 1 63.

Wilkes’s Expostulatory Letter to Kidgell, 1763.

—

Wilkes’s Letter to Kidgell, containing a full Answer to

his Narrative, 1763.—In 1 vol. 4to, 5s.

12912 Wilkes’s (B.) English Moths and Butterflies: together

with the Plants, Flowers, and Fruits, whereupon they

feed and are usually found, royal 4to, an original copy,

containing 120 finely coloured engravings, representing

the Caterpillar, Chrysalis, and Fly, with the Plants they

feed on (published at 9/. unbound) green morocco, extra,

gilt edges, scarce, 51. 1 5s. 6d. 1 1 1
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12913 Wilkins’ (Peter) Life and Adventures; 2 vols. 12mo, plates

bds. 8s. 1816
12914 Wilkins’ (John, Bishop of Chester

) Essay towards a real Cha-
racter and a Philosophical Language : with an Alpha-
betical Dictionary; folio, neat, 15s. 1668

12915 Discourse concerning the Gift of Prayer, and concerning
the Gift of Preaching; 8vo, neat, 4a-. 6d. 1704

12916 Mathematical Magick; 8vo, portrait, neat, 3a. 1680
12917 Mathematical and Philosophical Works, with Life; 8vo,

portrait and plates; neat, 7s. 1708
12918 Wilkins’ (Archdeacon George) Charge to the Clergy of Not-

tingham; 8vo, sewed, 2s. 1832
12919 Wilkins’ (William) Antiquities of Magna Grtrcia; royal

folio, plates (pub. at 10/. 10s.) bds. 3/.10s. Cambridge
,
1807

12920 Atheniensia, or Remarks on the Topography and Build-
ings of Athens; 8vo, plates, bds. 10s. 1816

12921 Wilkinson’s (Sir J. Gardner) Topography of Thebes, and
General View of Egypt; 8vo, cloth, 1/. 10s 1835

12922 Manners and Customs of the Ancient Egyptians; Second
Edition, 3 vols. 8vo, numerous engravings, cloth, 3/. 1842

12923 Second Series of the Manners and Customs of the An-
cient Egyptians, including their Religion, Agriculture, &c.
3 vols. 8 vo, numerous illustrations, cloth, 3/. 1841

12925 Wilkinson’s (Rev. Thomas) Inspiration of the Holy Scrip-

tures proved by the evident Completion of many very
important Prophecies; 8vo, bds. 4s. 1823

12926 Wilkinson’s (William) Account of Wallachia and Moldavia;
8vo (published at 9s.) bds. 6s. 1820

12927 Wilkinson’s (Robert) Londina Illustrata; Graphic and
Historic Memorials of Monasteries, Churches,
Chapels, Schools, Theatres, Palaces, &c. in London
and Westminster; 30 parts, folio, large paper, proof
impressions of the numerous plates (pub. at 15/. 15s.)

uncut, 5/. 5s. 1819-25
12928 Wilks’ (Rev. S. C.) The Bible Society Question considered in

a Series of Letters to the Bp. of Salisbury; 8vo, 2s. 1832
12929 Wilks’ (Lieut. -Colonel Mark) Historical Sketches of the South

of India, in an Attempt to trace the History of Mysoor,
from the Origin of the Hindoo Government of that State
to the Extinction of the Mahommedan Dynasty in 1799;
3 vols. 4to, maps (cost 71. 7s.) calf extra, 4/. 4s. 1810

12930 Willement’s (Thomas) Regal Heraldry, the Armorial
Insignia of the Kings and Queens of England, from
coeval Authorities; royal 4to, large paper (only 50
copies printed) with 36 plates (the greater part em-
blazoned) bds. 4/. 4s. 1821

12931 Heraldic Notices of Canterbury Cathedral
;
royal 4to,

large paper, cuts, bds. 1/. 16s. 1827
12932 Lithographed Facsimile of a Contemporary Roll, with the

Names and Arms of the Sovereigns, and of the Spiritual

and Temporal Peers who sat in Parliament in the sixth

year of Henry VIII; royal 4to, the Arms richly embla-

zoned in strict imitation of the original, bds. 21. 10s. 1829
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12933 Willement’s (Thomas) Roll of Arms of the reign of Rich-

ard II
;
royal 4to, large paper (only 25 copies printed)

with the Arms emblazoned, 1/. 8s. 1834
12934 Willett’s (Andrew) Hexaplain Genesin et Exodum; that is,

a Sixfold Commentary upon Genesis and Exodus, wherein

six several Versions’ are compared, and as many Uses of

each Chapter shewn, &c. 2 volsin 1, folio, 10s. 1632-33

12935 William the Third’s (King) Letters to Charles II, and Lord
Arlington, edited by R. Sanderson; 8vo, portrait, 4s. 1704

12936 Reasons of the Nobility and Gentry’s Invitation of the

Prince of Orange into England; folio, uncut, 4s. 1688

12937 Account of the pretended Prince of Wales and other

Grievances, that occasioned the Nobilities inviting, and

the Prince of Orange’s coming into England ; with a

short Account of the Murther of the Earl of Essex;

small 4to, 3s. 1688

12938 A Representation of the threatening Dangers impending

over Protestants in Great Britain before the coming of

the Prince of Orange; small 4to, 3s. 1689

12939 William of Malmesbury’s History of the Kings of England

and Modern History, translated by the Rev. J. Sharpe;

royal 4to, (pub. at 3 l. 13s. 6d.) bds. 21. 8s. 1815
A new translation, by the Rev. Pr. Giles, will be published shortly.

13940 Williams’s (Sir Charles Hanbury) Works, with Notes by

Horace Walpole. With the Cancels; 3 vols. crown 8vo,

portraits, calf, marbled edges, 1/. Is. 1822

12940*Williams’s (Lieut. -Colonel Monier) Memoir on the Zilla ol

Baroche; being the Result of a Revenue, Statistical, and

Topographical Survey of that Collectorate ; royal 4to,

plates, calf extra, 1/. 4s. 1825
Printed only for private distribution.

12941 Williams’s (Daniel) Historical Account of the Advantages that

have accru’d to England by the Succession in the Illus-

trious House of Hanover {Satirical) 2 parts in 1 vol. 8vo,

scarce, 7s. 6<l. 1722
December 2nd, 1722, Samuel Redmayne, a printer, was tryed for printing

these pamphlets, and being convicted, lined 300Z. and condemned to suffer

one year's imprisonment.

12942 Williams’s (Dr. Charles J. B.) Pathology and Diagnosis of

Diseases of the Chest, with new Researches on the Sounds

of the Heart; 8vo (pub. at 85. 6d.) bds. 4.-?. 1835

12942*Williams’s (C. R.) Tour through Jamaica; 8vo, bds. 8s. 1826

12943 Williams’s ( Griffith,Bishop oj Ossory) Seaven Golden Candle-

sticks, holding the seaven greatest Lights of

12944

Christian

Religion; small 4to, no title-page, 4s. 1627

The true Church shewed to all Men that desire to be

Members of the same. In six books, containing the Body

of Divinity; folio, half-bound, \l. Is. 1629

12915 Williams’s (David) History of Monmouthshire. Illustrated

with Views of the principal Landscapes, Ruins, and Re-

sidences, by the Rev. John Gardnor; 4to, map and 36

plates, fine impressions, uncut, 21. 2s.
_

1796

the same, 4to, fine impressions, old russia, gilt edges,

21. 5s. 1796
12946
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12947 Williams’s (John, Bishop of Chichester) Sermon upon the

Resurrection; 4to,2s. 1697
12948 Williams’s (H. W.) Select Views in Greece, complete in

12 parts, imperial 8vo, containing 64 beautiful engravings
(pub. at 61. 165. 6d.) 21 10s. 1825-29

12918* the same, 12 Parts, royal 4to, India proofs (published

at 12/. 125.) 51, 5s. ‘ 1825-29
12949 the same, 12 Parts, imperial 4to, largest paper, a

Subscriber’s copy, proof impressions, on India paper,
p.efore the letters, very scarce, 21/. 1825-29

12950 Travels in Italy, Greece, and Ionian Islands; 2 vols.

8 vo, plates (pub. at 21 2s) bds. 1/. 15. Edinburgh
,
1820

12951 Williams’s (John) Natural History of the Mineral Kingdom,
relative to the Strata of Coal, Mineral Veins, and the

prevailing Strata of the Globe; 2 vols. 8vo, very neat,

IO5. Edinburgh
,
1789

“ The most valuable practical treatise on the natural history of coal,

which lias yet been offered to the public.”

—

Dr. James Millar.

12952 Natural History of the Mineral Kingdom. Second
Edition, with an Appendix, containing a more extended
View of Mineralogy and Geology, by James Millar, M.U;
2 vols. 8vo, 2 plates (pub. at 1/. 4.5.) bds. 125. ib. 1810

12953 the same, 2 vols. 8vo, calf neat, 15s. ib. 1810
12953* Williams’s (Rev. Isaac) Thoughts in Past Years ; 32mo,

cloth, 4.5. 1842
12954 The Gospel Narrative of our Lord’s Passion Harmonized

with Reflections; 12mo, cloth, 7s. 6d. 1842
12954* The Baptistry; 8vo, cloth, 155. 1842
12955 Williams’s (Helen Maria) Tour in Switzerland; with com-

parative Sketches of the present State of Paris; 2 vols.

8 vo, bds. 85. 1798
12956 another copy, 2 vols. in 1, 8vo, half-bound morocco,

uncut, top edge gilt, IO5. 1798
12957 Narrative of Events in France, from the Landing of

Napoleon, March 1st, 1815, till the Restoration of
Louis XVIII; 8vo, bds. 5s. 1815

12958 Williams’s (J. F. Lake) Historical Account of Inventions and
Discoveries; 2 vols. 8vo (pub. at 1Z. 45.) bds. IO5. 1820

1 2958 * the same, 2 vols. 8vo, calf gilt, 1 6.5. 1820
12959 Williams’s (Rev. J.) Life and Actions of Alexander the

Great; foolscap 8vo, bds. 45. 1829
1 2959* Essays on the Geography of Ancient Asia, intended partly

to illustrate the Campaigns of Alexander the Great and
the Anabasis of Xenophon; 8vo, maps, bds, 8.5. 1829

12969 Williams’s (Rev. John) Free Enquiry into the Authenticity
of St. Matthew, Chap. 1, 11; 8vo, half-bound, 3s. 1771

12961 Williams’s (P.) Report of the Proceedings in the Case of

Appeal preferred by the Provost and Scholars of King’s

College, Cambridge, against the Provost and Fellows of

Eton College; 8vo, bds. 4.5. 1816
12962 Williams’s (Sir Roger) Briefe Discourse of Warre; small 4to,

stained, half-bound, 35. T. Oricin, 1590
12963 IVilliams’s (William) -Primitive History, from the Creation

to Cadmus; 4to, uncut, 85. Chichester
,
1789
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12964

12965

12966

12967

12963

12969

12970

12971

12972

12973

12974

12975

12976

12977

12978

12979

12980

12981
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Williams’s (Z.) Attempt to ascertain the Longitude at Sea,

in English (by Dr. Johnson) and Italian (by Baretti) ;

4to, 3s. 1755

Williamson’s (J.) Elements of Military Arrangement and of

the Discipline of War adapted to the Practice of the

British Infantry
;
2 vols. 12mo, neat, 4s. 1791

Williamson’s (Capt. Thos.) Oriental Field Sports ;
being a

complete, detailed, and accurate Description of the Wild

Sports of the East
;
exhibiting, in a novel and interesting

manner, the Natural History of the Elephant, Tiger,

Wolf, &c. and different Species of feathered Game,

Fishes, and Serpents ;
royal 4to, 40 coloured plates, (pub.

at 10/. 10^.) half-bound, uncut, 31. 3s. 1807

Willich’s (Dr. A. F. M.) Domestic Encyclopaedia ;
or, a

Dictionary of Facts and Useful Knowledge ; 4 vols. 8vo,

plates, half-bound, russia, uncut, 185. 1802

Willis’s (Browne) Survey of the Cathedrals, complete,

viz. York, Durham, Carlisle, Chester, Man, Lichfield,

Hereford,Worcester, Gloucester, Bristol, Lincoln, Ely,Ox-

ford, & Peterborough: also the Parochiale Anglicanum;

4 vols. in 2, 4to, plates, neat, scarce, 51. 1727-30-33

the same, 4 vols. in 2, 4to, plates, fine copy, in russia,

extra, gilt edges, 11. 1727-30-33

the same, Vol. i. and ii. (York, Durham, Carlisle, Chester,

Man, Lichfield, Hereford, Worcester, Gloucester, and

Bristol) 4to, plates, (title-page a reprint) uncut, 1/. 1727

Parochiale : or the Names of all the Churches and Chapels

within the Dioceses of Canterbury, Rochester, London,

Winchester, Chichester, Norwich, Salisbury, Wells,

Exeter, St. David’s, Llandaff, Bangor, and St. Asaph;

4to, uncut, rare, 1/. 15. G33
the same, 4 to, neat, 165. 1/33

History of the Mitred Parliamentary Abbies and Con-

ventual Cathedral Churches; 2 vols. 8vo, fine copy^in old

binding, 4/. 45. 1718-19

Surveys of the Cathedral Churches of St. Asaph, Bangor,

St. David’s, and Llandaff ; 4 vols. 8vo, plates, fine set in

1717-21old binding, scarce, 3/.

the same, 4 vols. 8vo, plates, russia, extra, joints, gilt

edges, 31. 8s.
1/17-21

Survey of the Cathedral Church of Bangor ;
8vo, plates,

neat, 1/. 45. 1721

Survey of the Cathedral Church of St. David’s; 8vo,

plates, neat, 185. 1717

Survey of the Cathedral Church of Llandaff; 8vo, plates,

neat, 15s.

Survey of the Cathedral Church of St. Asaph and the

Edifices belonging to it
;
8vo, plates, neat, 15s. 1720

Survey of St. Asaph, considerably enlarged and brought

down to the present time, with an historical Appendix

and Life of the Author, by E. Edwards ;
2 vols. 8vo,

portrait (published at 1/. Is.) bds. 9s. Wrexham,
1801

the same, 2 vols. royal 8vo, large paper (only 40 copies

printed) portrait, bds. 1/. 8s. 1
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12982 Willis’s (Browne) History and Antiquities of the Town,
Hundred, and Deanery of Buckingham, 4to, fine copy,

very neat, 3/. 13s. 6d. 1755
Extremely rare. Willett's copy sold for lli. and Heath's for 171.

12983 Notitia Parliamentaria
; or, an History of the

Counties, Cities, and Boroughs in England and Wales,
shewing what Boroughs were anciently Parliamentary
and what are now so ; 3 vols. 8vo, rest edition of each,

fine copy in blue morocco, gilt edges, 41. 16s. 1730-16-50
12983*Willis’s (N. P.) Canadian Scenery; 2 vols. 4to, numerous

fine plates, cloth, 3/. 3 ?. 1842
12984 Willison’s (Rev. John) Whole Practical Works

; 4to, bds.

H. 10?. Aberdeen
,
1817

12985 Willoughby’s (Francis) Ornithology, and Summary of Falconry:
with additions byJohn Ray; folio, with 78 fine engravings,

containing several hundred figures of birds, and also the

two scarce ones of bird-netting, fine copy in old russia,

marbled edges, 1/. 16.?. 1678
12986 the same, folio, with all the plates, neat, 1/. 4s. 1678

“ A present of this book made to me by my kinsman, the late John Salis-

bury Esquire, when I was about the ago of twelve, first gave me a taste for

natural history."

—

Pennant.

12987 Icthyographia
;
or 183 Engravings of Fishes, with Index

by C. Mortimer; folio, uncut, 14?. 1685-1740
12988 Willyams’ (Rev. Cooper) Voyage up the Mediterranean :

with a Description of the Battle of the Nile and subse-

quent Events ; 4to, numerous fine plates, (published

at 3/. 13?. 6<l. unbound) calf extra, I/. 5s. Benslcy, 1802
12989 History of Sudeley Castle, Gloucestershire, royal folio,

with a fine view, bds- 6s. 1791
12990 Wilmot’s (John) Memoirs of the Life of the Rt. Hon. Sir

John Eardlcy Wilmot, late Lord Chief Justice of the

Court of Common Pleas : with some original Letters
;

4to, 2 fine portraits, presentation copy to Dr. Butler,

the Author’s Autograph letter inserted, bds. 10.?. 1802
12991 Life of the Right Reverend John Plough, successively

Bishop of Oxford, Lichfield, Coventry, and Worcester ;

and President of Magdalen College, in the Reign of
King James II. royal 4to, fine portrait (published at

1/. 11?. 6d.) bds. 18?. 1812
12992 Wilson (A.) and Charles Lucian Bonaparte’s (Prince of

Musignano’s) Illustrations of the American Orni-
thology, with the Addition of numerous (161) recently

discovered Species & Representations of the whole Sylva
of North America, by Captain Thomas Brown. To which
is added a Systematic Index ;

royal folio, containing, on
124 beautifully coloured Engravings, 167 Represen-

tations of Shrubs and Trees and 522 figures of Birds,

of which 87 are on a much larger scale than they were
figured in Wilson’s own Edition, and of which 161 are

now for the first time given by the present Editor. An
original copy, with all the Grounds and Shrubs

coloured (pub. at 26/.) bds. 15/.15?. Edinburgh, 1835
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12994

12995

12996

1 2997

12998

12993 Wilson’s (A.) Ornithology; or Natural History of the Birds

of the United States, with a Continuation by Ch. Lucien

Buonaparte, Prince of Musignano, and with illustrative

Notes and Life of Wilson, by Sir Wra. Jardrne, Bart.

3 vols. 8vo, portrait and 97 plates finely coloured,

(pub. at 107. 1 Os.) half-bound morocco, uncut, 47. 45. 1832

Wilson’s (Arthur) History of Great Britain ;
being the Life

and Reign of King James I ;
folio, portrait of James I

by Vaughan, neat, 105. 1653

Wilson’s (Daniel, Bishop of Calcutta) Sermons ; 8vo, (pub-

lished at 125.) bds. 65. 1818

Wilson’s (Rev. H. B.) History of the Merchant-Taylors*

School from its Foundation to the present Time ;
2 vols.

in 1, 4to, Engraved Table of the Masters and 6 tine

Portraits (pub. at 41. 45.) bds. 17. 15. 1812-14

Wilson’s (Sir Robert) History of the British Expedition to

Egypt, writh a Sketch of the State of that Country ;
4to,

portrait of Sir Ralph Abercrombie and plans (pub. at

17. 11 5. 6d.) half-bound russia, 105. 1802

the same, 4to, portrait and plans, with numerous MS.
Additions by the learned Wm. Bennett

,
Bishop of Cloyne,

calf, neat, 17. 11 5. 6d. 1802

The additions of Bishop Bennett are very valuable. The following,

occurring at p. 159, will serve as s specimen :
“ This circumstance of the

whole detachment, guards and all, being fast asleep, has hardly a parallel

in European wars. The Arabs, besides the money, carried off a beautiful

horse of Col. Lloyd’s, and killed the horsekeeper (a sepoy) who probably

waked, and attempted to give an alarm
;
and they also took (what at that

time was more valuable than either his money or his Persian horse) his

bottle of water, which was fastened by a leather thong to his wrist, as he

slept surrounded by his officers. But there is an instance extremely similar

to this to he found in the Scriptures, when in this very desart Saul and his

troops, fatigued with the pursuit of David, fell into a very deep sleep, and

David and Ahishai came in the night,— 1 and lo, Saul was sleeping in the

trench, and Abner and his people lay round about him; and David took

away Saul's spear, and the cruse of water which was at his bolster, and gat

him away, and no one saw him’ (l Sam. xxvi. 12).

. the same. Second Edition; 4to, portrait and plans (pub-

lished at 17. 1 Is. 6d.) bds. 9s. 1803

the same, 4to, thick paper, portrait and plans, red

morocco, gilt edges, 17. 10s. 1803

The dedication copy to H.R.H. the late Duke of Y ork.

Brief Remarks on the Character and Composition of the

Russian Army, and a Sketch of the Campaigns in Poland,

in the Years 1806 and 1807 ;
4to, bds. 14s. 1810

Wilson’s (John) Synopsis of British Plants in Ray s Method :

together with a Botanical Dictionary, illustrated with

several Figures, 8vo, neat, 6s. Newcastle-upon- Tyne,
1744

Wilson’s (J. J.) History of Christ’s Hospital; 8vo, plates,

12999

13000

13001

13002

13003

13004

13005
13006

bds. 5s.
1821

Wilson’s (John) Familiar Treatise on Cutaneous Diseases ;

8 vo, bds. 35. 6J.
1814

Wilson’s (Capt. H.) Account of the Pelew Islands, sec Iveate

Wilson’s (James) Lectures on the Blood and the Vascular

System of the Human Body; 8vo (published at 12s.)

bds. 5s.
1819
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13007 Wilson’s (Dr. James) History of Egypt, from the earliest

Accounts till the Expulsion of the French in 1801;

3 vols. 8vo (pub. at 1/. 4s.) maps, bds. 9s. Edinb. 1805
“ Dr. Wilson is unquestionably a man of talents ; and the rapidity of his

narrative, and his flow of language, give considerable animation to his

pages.”—Monthly Review.

13008 Wilson’s (Joseph) Account of the Colleges in Cambridge,
with Biographical Sketches of the Founders and Eminent
Men, Anecdotes, 8cc. 8 vo, views and portraits, bds. 5s. 1803

13009 Wilson’s (Thomas, D.D. Bishop of Sodor and Mail) Works,
with his Life, compiled from authentic Papers by the Rev.

C. Cruttwell; 2 vols, 4to, portrait, calf, 21. 2s. Bath, 1781
13010 Works and Sermons

; 8 vols. 8 vo, portrait, calf gilt,

37 3s. $.1782
13011 Wilson’s (Thomas) Analysis of his illustrated Shakspeare ;

imperial 4to, large paper, proof impression, of the

Mezzotint Portrait of Harris in the Character of Cardinal

Wolsey, bds. scarce, 1/. 11 s. 6d. 1820

Only 25 copies were printed for presents. See also Etchings.

13012 Wilson’s (Rev. T.) Archaeological Dictionary : containing an

Account of the Manners, Customs, &c. of the Jews,

Greeks, and Romans
; 8 vo, calf, marbled edges, 85 . 1783

13013 the same, royal 8vo, large paper, in old russia, scarce,

165.
"

'

1783
13014 Wilson’s (R.) Questions on the four Gospels and on the Acts of

the Apostles; 5 vols. in I, thick 12mo, (pub. at 17s. 6d.)

bds. 85. Cambridge
,
1830

13015 Wilson’s (Walter) History and Antiquities of Dissenting

Churches and Meeting Houses in London, Westminster,

and Southwark, including the Lives of their Ministers,

&c. 4 vols. 8 vo, calf gilt, 1 7 16s. 1808-14
13015* Memoirs of the Life and Times of Daniel De Foe

; 3 vols.

8 vo, portrait (published at 21. 2s.) bds. 17 11 s. 6d. 1830
13016 another copy, 3 vols. 8 vo, calf gilt, 27 1830
13017 Wilson’s (W. Rae) Travels through France and Italy, Russia,

Norway, Sweden, Denmark, &c. 4 vols. 8 vo, plates, (pub-
lished at 37 3s.) cloth, 17 Is. 1826-35

13018 Wilton House. Description of Antiquities and Curiosities in

Wilton House, with Anecdotes and Remarks of Thomas
Earl of Pembroke, who collected them; 4to, 25 Engravings
of Statues, Bustos, & Relievos, uncut, 12s. Sarum, 1786

13019 the same, 4to, tine impressions, half-bound, 14s. ib. 1786
13020 Description of

; 8vo, sd. 2 s. ib. 1788
13021 Wiltshire.—Aubrey’s (John) Collections for the County of

Wilts, now first printed from the original MS. by Sir

Thomas Phillips, Bart. 2 Parts, 4to, complete, with

Cuts, 27 2 s. Privately printed, 1839
13022 Institutiones ex Registro Simonis de Gandavo, Novai

Sarum Episcopi, aliorumque a.d. 1297— 1411 ; folio,

bds. 17 Is. Privately printed by Sir T. Phillips, Bart. n.d.

13023 Winchelsea’s (Earle of) Relation of the late prodigious

Earthquake and Eruption of Mount iEtna
; small 4to,

plate, uncut, scarce, 5s. 1669

98
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13024 Winder’s (Henry, D.D.) Critical and Chronological History
of the Rise, Progress, Declension, and Revival of Know-
ledge, chiefly Religious

;
2 vols. in 1, 4to, bds. 7s.6<Z. 1745

13025 Winchester.—Description of the City, College, and Cathedral

(by Thos. Warton) ; 12mo, 5s. JR. Baldwin, n. d.

This edition, containing 108 pages, was unknown to Upcott and Lowndes.

13026 History and Antiquities of Winchester
;
2 vols. 12mo,

plates, some additional inserted by John Cade, the Anti-

quary, very neat, 12s. Winton

,

1773
13027 the same, 2 vols. 12mo(ZL\ Parr’s copy) nt. 10s. ib. 1773

13028 View of Winchester Cross
;

2s. 1741

13029 Windham’s (Rt. Hon. William) Speeches in Parliament, with

Life by Thomas Amyot ; 3 vols. 8vo, portrait (published

at 1/. 16s.) bds. 1/. 4s. 181,2

13030 the same, 3 vols. 8vo, calf gilt, 1/. 11s. 6d. 1812

13031 the same, 3 vols. 8vo, half-bound russia, 1Z. 10s. 1812
“ He was a man of a great, original, and commanding genius—with a

mind cultivated with the richest stores of intellectual wealth—and a fancy

winged to the highest flights of a most captivating imagery; of sound and

spotless integrity, with a warm spirit, hut a generous heart ; and of a cou-

rage and determination so characteristic, as to hold him forward as the

strong example of what the old English heart could effect or indure.”

—

Earl Grey's Speech on the Catholic Question.

13032 Biographical Memoir of the Rt. Hon. William Windham
(by E. Malone) 8vo, Presentation copy to W. Gifford,

sd. 5s. Privately printed, 1810

13033 Wing’s (John) Jacob’s Staffe to beare up the Faithfull and to

beate downe the Profane ;
sm. 4to, scarce, 8s. Flushing, 1 62

1

13034 Winkler’s (J. H.) Elements of Natural Philosophy ;
2 vols.

8vo, plates, neat, 4s. 1757

13035 Winkles’ (H. and B.) Architectural and Picturesque Illustra-

tions of the Cathedral Churches of England and Wales ;

3 vols. imperial 8vo, numerous plates (pub. at 3 Z. 3s.)

cloth, 2Z. 8s. 1836-42

13036 the same, 3 vols. royal 4to, large paper, with India

proofs, (pub. at 6Z. 6s.) cloth, 4Z. 16s. 1836-42

13037 Winkles’ (B.) French Cathedrals, from Drawings taken on

the Spot by R. Garland, Architect, with an Historical

and Descriptive Account ;
4to, 41 plates (pub. at 1Z. 10s.)

cloth lettered, lZ. Is. 1837

13038 the same, royal 4to, large paper, Proof Impressions

on India Paper (pub. at 21. 16s.) cloth lett. 1Z. 16s. 1837

13039 Winnington’s (Rt. Hon. Thomas) Case by Thomas Thomson,

M.I). 1746.—Letter from J. Campbell, M.D. occasioned

by Winnington’s Case, &c. 1746.—Letter to Dr. Thom-

son, in Answer to the Case of the Rt. Hon. Thos. Win-

nington, by "YV". Douglas, M.D. 1 /46.—3 Tracts, 8vo, 2s.

13039*Winslow’s (Rev. B. D.) Life and Remains, edited by G. W.
Doane, Bp. of New Jersey; 12mo, cloth, 6s. Oxford,

1842

13040 Winterbotham’s (W.) Historical, Geographical, Commercial,

and Philosophical View of the American United States,

and of the European Settlements in America and the

West Indies; 4 vols. 8vo, portraits & plates, hf-bd.l 6s. 1795

13041 the same, 4 vols. 8vo, portraits and plates, nt. 18s. 1795
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13042 Wintle’s (Thos.) Daniel, an improved Version attempted;
with a preliminary Dissertation, and Notes, Critical,

Historical, and Explanatory
; 4to, calf gilt, l os. Oxf 1792

13043 another Edition, 8 vo, cloth, 7s.
' 1836

13044 Winwood’s (Sir Ralph) Memorials of Affairs of State in the
Reigns of Queen Elizabeth and King James I, by E.
Sawyer; 3vols. fol. portrait by

V

krtue, uncut, 21. 1 os. 1725
13045 the same, 3 vols. folio, portrait, neat, 21. 12s. 6d. 1725
13046 the same, 3 vols. folio, new and neat, calf gilt, 3/. 13s.6d. 1725
13047 Wise’s (Francis) Letter to Dr. Mead concerning some Anti-

quities of Berkshire; 4to, 2 plates, sd. 4s. Oxford
,
1738

13048 Wise’s (Rev. J.) Poems
; 8vo, sewed, 2s.

‘

1775
13049 Wiseman’s (Nicholas, I).D. Bishop ofMelipotnmos) Lectures on

the Principal Doctrines and Practices of the Catholic
Church; 2 vols. in I, crown 8vo, half-bound russia, 9s. 1836

13050 Four Lectures on the Offices and Ceremonies of Holy
Week, as performed in the Papal Chapels ; 8vo, 10
plates, cloth, 7s. 6t/. 1839

13051 Twelve Lectures on the Connexion between Science and
Revealed Religion. Second Edition, 8vo, Ethnographic
map and 4 plates, cloth, 1 2s. 1842

13052 ©EUtljal’g (illoljn) JH)ort Sfcttonanc m Hattne antf 3£ng;It<Jj, for

Cfytltivcn, revised and encreased by Lewis Evans and
Abraham Fleming; small 4to, good copy in limp vellum,
very rare, 1/. 1 1 s. 6<7. Printed by Thomas Purfoot, 1599
Not mentioned by Ames or Herbert. Many of the translations are in verse.

13053 Withering’s (Dr. Win.) Miscellaneous Tracts, with a Memoir
of his Life, Character, and Writings, by his Son; 2 vols.

8vo, portrait (published at 1/. 7s.) bds. 12s. 1822
13054 Arrangement of British Plants, according to the latest

Improvements of the Linnaean System, with an Easy In-
troduction to the Study of Botany; 4 vols. 8vo, best
edition, plates, bds. 21. 2s. 1830

13055 the same, 4 vols. 8vo, plates, calf extra, 21. 18s. 1830
13056 Wither’s (George) Collection of Emblems, Ancient and

Moderne, quickened with Metrical Illustrations and dis-

posed into Lotteries, both morall and divine : folio, with
the frontispiece, wheel, and Emblematical Engravings,
by Crispin de Pass, fine impressions, Turkey morocco,
extra, gilt edges, rare, 7/. 7s. 1635

13057 Another copy, folio, the frontispiece, wheel, and one leaf

in the Preliminary Matter deficient, neat, 1/. 8s. 1635
13058 Withers’s (Philip) Aristarchus, or the Principles of Composi-

tion : containing a Methodical Arrangement of the Gram-
matical Improprieties of Common Discourse, with select

Rules for attaining to Ease and Elegance in Conversation,

&c. 8vo, bds. 9s. 1822
13059 the same, 8vo, calf gilt, 12s. 1822

“ Horne Tooke's work probably induced Withers to write his Aristar-

chus, which is every way worthy to become its vade mecum ; in this work,

he has every claim to originality ; his style is elegant, perspicuous, and
powerful ; his explanations of the alphabet, description of symbols, and of

the circle, are beyond all praise
"

13060 Withers’s (John) History of Resistance, as practis’d by the

Church of England ;
8vo, scarce, 5s. 1710
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13081 Witherspoon’s (John, D.D.) Works, with Life; 9 vols. 12mo,
bds. 1/. 16s. Edinburgh, 18 15

13061*Wittie’s (Dr. Robert) Scarbrough Spaw, or Description of the

Nature and Vertues of the Spaw at Scarbrough in York-
shire

;
12mo, russia, 6s. 1660

“ This account of the S. Spaw is the best I have ever read, besides which

are many other most curious and entertaining observations, such as are

scarcely ever seen in a book of this nature ”

—

MS. Note.

13062 Wit’s Recreations refined and augmented with ingenious

Conceites for the Wittie, and merrie Medicines for the

Melancholie ;
small 8vo, frontispiece by Marshall, and

cuts, half-bound, scarce, 185. 1663
An imperfect copy is valued at 51. os. in the Bibliotheca Anglo- Poetica.

13063 Witsius’ (H.) Economy of the Covenants between God and

Man, comprehending a complete Body of Divinity : trans-

lated, with Life, by the Rev. William Crookshank, D.D.
2 vols. 8 vo, bds. 125. Edinburgh, 1803

“ I would not scruple,” says James ITervey, “ to risk all my reputation

upon the merits of this performance ; and I cannot but lament it as one of

my greatest losses, that I was no sooner acquainted with this most excellent

author."

—

Tlieon and Aspasio.

13064 Woburn. Historical and Topographical Account of the Town of

Woburn, its Abbey and Vicinity ; also a concise Genealogy

of the House of Russell, and Memoirs of the late Francis

Duke of Bedford ;
12mo, interleaved, 5s. Woburn, 1818

13065 Wod hull’s (Michael) Poems
;
royal 8vo, portrait and plates,

calf extra, 5s. Privately 'printed, 1804

13066 Wogan’s (
William) Essay on the Proper Lessons appointed by

the Liturgy of the Church of England to be read on

Sundays and Chief Festivals, with Prefaces pointing out

the Design of the respective Lessons
;
4 vols. 8vo, calf

gilt, 21. 2s. 1764

13067 another Edition, with Life of the Author, by the Rev. Jas.

Gatliff ;
4 vols. 8vo, calf gilt, 21. 8s. 1818

13067* the same, anew Edition; 2vols. 8vo,bds. 18s. Derby, 1841

13068 Wolfe’s (Rev. Charles) Remains: with a brief Memoir of his

Life, by the Rev. J. A. Russell
;
8vo, port. bds. 6s. 1 826

13069 the same, 8vo, portrait, calf extra, scarce, 105. 1826
Lord Byron considered The Burial of Sir John Moore the best ode in

the English language.

13070 Wolff’s (Jens) Sketches on a Tour to Copenhagen, through

Norway and Sweden, interspersed with Anecdotes of

Public and Private Characters ; 4to, 30 plates (published

at 2/. 25.) bds. 125. 1816

13071 Sketches and Observations taken on a Tour through a

Part of the South of Europe; 4to, thick paper, the

Fonth ill copy, in old russia, joints, marbled edges, by Kal-

thoeber, I85. 1801

13072 Wollaston’s (Win.) Religion of Nature delineated, 1726.

—

The Religion of Jesus delineated, 1726.—4to, neat, 85.

13073 Religion of Nature delineated; 4to, portrait by Vertue,

fine copy in old calf, 65. 1731

the same, 4to, 35. 6d. 1738

Wollaston (Dr. W. II) on Double Images caused by Atmo-

spherical Refraction ;
4to, sewed, 25. 1800

Synoptic Scale of Chemical Equivalents; 4to, sd. 2s. 1814

13074
13075

13076
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13077

13078

13079
13080

13081

13082
13083

13084

13085
1 3085*

13086
13087
13088

Wolse ley’s, (Sir Charles) Liberty of Conscience upon its true

and proper Grounds asserted and vindicated; 4to, 3s. 1668
Wood’s (Anthony a) Athena: Oxonienses : an exact His-

tory of all the Writers and Bishops educated at Oxford.
New Edition, with Additions and a Continuation by
the Rev. Philip Bliss, LL.D. 4 vols. royal 4to, (published

at 15/. 15s.) boards, Si. 1813-20
the same, 4 vols. royal 4to, calf extra, 10/. 1813-20
Ancient and Present State of the City of Oxford, with
Additions by the Rev. Sir J. Peshall, Bart. 4to, plates,

uncut, 18s. 1773
Wood’s (John) Origin of Building, or the Plagiarism of the

Heathens detected ;
folio, 35 Architectural Plates, hf-bd.

russia, marbled edges, 10s. 6d. Bath
,
1741

the same, folio, plates, uncut, 8s. ib. 1741
Essay towards a Description of Bath; 2 vols. 8vo, plates,

neat, 8s. 1749
Wood’s (J. P.) Ancient and Modern State of the Parish of

Cramond, with a Sketch of the Life and Projects of

John Law of Lauriston
; 4to, plates and pedigrees, half-

bound, 10s. Edinburgh
,
1794

the same, 4to, hf-bd. morocco, gilt edges, 16s. ib. 1794
Wood’s (Lieutenant J.) Journey to the Source of the Oxus ;

8 vo, cloth, 14s. 1841
Wood’s (James) Elements of Algebra; 8vo, bds. 2s.Camb. 1820

Elements of Algebra; 8vo, bds. 8s. ib. 1830
Wood’s (John George) Tiie Principal Rivers of Wales

illustrated, consisting of a Series of Views from the

Source of each River to its Mouth, accompanied by
Descriptions Historical, Topographical, and Picturesque;

2 vols. royal 4to, large paper, with the maps coloured,

and Fine Impressions of the numerous beautiful Etchings
(published at 15/. 15s.) Dr. Maton’s Subscription Copy,
hf-bd. russia, scarce, 61. 1 6s. 6 J. 1813

13089 Wood’s (Robert) Antiquities of Palmyra and Balbec
;

2 vols. in 1, imperial folio, original edition, First Impres-
sions of the 103 fine Engravings, calf, 71. 7s. 1753-57

13090 the same, 2 vols. in 1, imperial folio, Fine Impressions,

elegantly bound in russia, extra, gilt edges, 12/. 1753-57
“ When I endeavour to do justice to the editions of Palmyra and Balbec,

I would not confine my encomium to the sculptures. The modest descrip-

tions prefixed are standards of writing ;
the exact measure of what should

and what should not he said, and of what was necessary to be known, was
never comprehended in more clear diction, or more elegant style. The
pomp of the buildings has not a nobler air than the simplicity of the nar-

ration.”

—

Lord Orford.

13091 Antiquities of Palmyra, otherwise Tedmor in the Desart;

imperial folio, original Edition, with Fine Impressions of

the 57 Plates, 4 1. 4s. 1753
13092 the same, with French Text ; imperial folio, fine im-

pressions, 3/. 1 3s. 6d. 1753

13093 Antiquities of Balbec, otherwise Heliopolis, in Coelo-

Syria
;
imperial folio, original edition, Fine Impres-

sions of the 46 Plates, 4/. 10s. 1757

13094 the same, imperial folio, Fine Impressions (but wanting

Plate vi) uncut, 3/. 3s. 1757
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13096
13097

13098
13099

13100

13101

13102

13103

13104

13105

13106

13107

13108

13109

13110

13111

13112

Wood’s (Robert) Essay on the original Genius and Writings
of Homer with a comparative View of the Ancient and
Present State of the Troade

; 4to, plates, calfnt. 1 7 1 Os. 1 775—- another copy, plates, 4to, uncut, 17 15*. 1775
ood s (Dr. Thos.) Inquiry concerning the Primitive Inhabi-

tants of Ireland; 8vo (pub. at 10*. Qd.) bds. 5s. 1821
Wood’s (William) Sermons on Social Life, 12mo, nt. 4*. 1775
Wood’s (Wm.) Zoography, or the Beauties ofNature displayed,

in select Descriptions from the Animal, Vegetable, and
Mineral Kingdom

; 3 vols. imperial 8vo, large paper,
with 60 fine Plates by Daniell, first impressions (pub.
at 67 6*. in bds.) hf-bd. russia, uncut, 47 14s. 6d. 1807
General Conchology, or Description of Shells, arranged
according to the Linnaean System

; royal 8vo, 60 coloured
plates, containing 260 Figures of Univalves and Bivalves
(pub. at 37 10s.) cloth, 17 10s. 1815
the same, imperial 8vo, large paper, the plates beau-
tifully coloured (pub. at 47 18s.) cloth, 272s. 1815
Index Testaceologicus, or a Collection of Shells, British
and Foreign, arranged according to the Linnaean Sys-
tem

; 8vo, bds. 5s. 1818
the same, 2nd Edition, with Supplement

; 2 vols. 8vo, 46
plates, containing 2780 figures of Shells, bds. 27 10s. 1828
the same, 2 vols. 8vo, the plates finely coloured,
bds. 575s. 1828
Illustrations of the Linneean Genera of Insects ; 2 vols.

12mo, 86 coloured plates, bds. 17 1821
List of the Plates in the Index Testaceologicus, with the
Lamarckian Names

; 8vo, sewed, 2s. 1829
Wood’s (William, jun.) Series of 28 Panoramic Views of Cal-

cutta, extending from Chandpaul Ghaut to the End of
Chowringhee Road, together with the Hospital, the two
Bridges, and the Fort-Royal

; folio, fine Impresssions
(pub. at 47 4s.) bds. 1/, 8s. 1833

IV oodard’s (Captain David) Narrative of the Sufferings of
himself and four Seamen, who lost their Ship, while in a
Boat at Sea, and surrendered themselves to the Malays
in the Island of Celebes. With an Introduction and an
Appendix, containing Narratives of various Escapes from
Shipwreck, &c. by W. Vaughan; 8vo, portrait and maps,
calf neat, 8s. 1804

Woodburn’s Gallery of rare British Portraits, illustrative of
Granger, Clarendon, Burnet, Pennant’s London, &c.
2 vols. folio, large paper, containing 200 facsimile Por-
traits (pub. at 217 unbd.) morocco, gilt edges, 57 5s. 1816

(Woodiiead’s, Abraham) Brief Account of ancient Church-
Government, with a Reflection on several modern Writ-
ings of the Presbyterians touching this Subject. Second
Edition

; 4to, neat, scarce, 10s. 1685
Dr. Whitby pronounces this author “ the most ingenious and solid writer

of the Roman Catholic party."

Woodhouse (Robert) on the Integration of certain Differen-

tial Expressions, &c. 4to, sewed, 3s. 1804
Treatise on Plane and Spherical Trigonometry 8vo,

boards, 3s. Cambridge, 1819
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13113 Woodhouse’s (Robert) Elementary Treatise on Astronomy;
8 vo, bds. 4,s'. Cambridge, 1812

13114 Treatise of Astronomy, Parti, containing the Theories
of the Fixed Stars, and Theories of the Sun, Planets, and
Moon

; 2 vols. 8vo (pub. at l/.lOs.) bds. 165. ib. 1821-23
13115 Woodland Companion, or a brief Description of British

Trees, with some Account of their Uses (by J. Aikin)
12mo, 28 plates, half-bound, 5s. 1815

13116

13117

13118

13119

13120

Woodroffe’s (Dr.B.) Daniel’s Seventy Weeks, or Verses 24-27
of Daniel ix explained and offered to the Jews; 4to, 5 s. 1 702

Woods’ (George) Account of the Past and Present State of
the Isle of Man; 8vo, map, calf neat, 7 s. 1811

Woods’ (Henry) Description of the Fossil Skull of an Ox dis-
covered at Melksham, Wilts

; with a Geological Sketch
of the Avon; 4to, plate, 6s. 1839

Moods (John) Iwo Fears’ Residence in the Settlement on
the English Prairie, in the Illinois Country, United
States

; 8vo, maps (pub. at 105. 6d.) bds. 6s. 1822
Woodville s (Dr. William) Medical Botany : containing

Systematic and General Descriptions of all Medicinal
Plants, accompanied with a Circumstantial Detail of the
Medicinal Effects, and of the Diseases in which they
have been most successfully employed. Third Edition,
materially Enlarged and Improved by the Addition
of all such Plants as have been admitted into the Phar-
macopoeias during the last Twenty Years : the Botanical
Descriptions arranged and corrected by Professor Sir
William Jackson Hooker, ll.d. f.r.s. l.s. Sec. who has
added an Index, following the Arrangement of Jussieu :

the new Medico-Botanical Portion supplied by G. Spratt,
Esq. Author of the Flora Medica

; 5 vols. 4to, 310 plates,
engraved by Sowerby and Spratt, bds. 37 35. 1832
the same, 5 vols. 4to, tiie plates most carefully co-
loured under the immediate Inspection of G. Spratt,
Esq. (pub. at 8/. 85.) cloth, 51. 1832
another copy, 5 vols. in 2, 4to, green turkey morocco,
super extra, gilt edges, by Mackenzie, 71. 7s. 1832

No -well-stored English library should be without Woodville’s Medical
Botany,—a work of long-established reputation, and the best on a subject
which must, more or less, be interesting to every man of enquiry. It con-
tains figures and descriptions of all the plants used in English medicine

;

and is of such authority with professional men, as to be almost as essential
to them as the Pharmacopoeia itself.

Woodward’s (Rev. Henry) Essays : Thoughts and Reflections,
and Sermons on various Subjects ; 8vo, bds. 125. 1836

Woodward’s (John) Essay towards a Natural History of the
Earth and Terrestrial Bodies, especially Minerals, with an
Account of the Deluge; 8vo, neat, 4s. 1723

13124 Woofe’s (A.) Tyranny of the Dutch against the English.
'Wherein is declared the (almost invaluable) loss England
has sustained by their Usurpation, and likewise the
Losses and Sufferings of A. Woofe, Factor at Lantore,
and others in the Island of Banda ; small 8vo, fine copy,
calf gilt, scarce, 1 Os. 6d. 1 qqq

13121

13122

13122*

13123



784 JOHN BOHN’S CATALOGUE. [ENGLISH

13125 Woollett’s (Win.) Four Views in Kew-Gardens, engraved

by Mason, Elliot, and Canot
;
Fine Impressions, 2 1.

13126 Wooll’s (John) Biographical Memoirs of Dr. Joseph Warton.

To which are added a Selection from his Works, and a

Literary Correspondence; 4to, portrait (pub. at 1/. 7s.)

bds. 16s. 1806

13127 Woolman’s (John, Soc. of Friends) Works, containing his

Life, Gospel Labours, and Travels in New Jersey, &c.

8vo, hf-bd. scarce, 10s. Philadelphia, 1775

13128 Woolnoth’s (Wm.) Graphical Illustration of the Metropolitan

Cathedral Church of Canterbury, accompanied by a His-

tory and Description
;
royal 4to, with 20 fine Engravings,

first Impressions (pub. at 3 1. 3s.) bds. 1/. 4s. 1816

13129 Woolnor’s (Henry) Extraction of Man’s Soul, proving that

the Production of a Man’s Soul is by Propagation, and

not by Creation, &c. 12mo, calf extra, rare, 12s. 1655

13130 Woolrich’s (II. W.) Memoirs of the Life of Judge Jeffreys,

sometime Lord High Chancellor of England; 8vo, por-

trait, calf gilt, 10s. 1827

13131 Woolston’s (Thomas) Works (on the Miracles, with Defences,

&c.) 5 vols. 8vo, neat, 21. 2s. 1727-1730

13132 Defence of his Discourses on the Miracles; 8vo, 2s. 1729

13133 Worcestershire. Account of the horrid Murders, Robberies,

and Burnings at Bradforton and Upton-Snodbury, &c.

folio, uncut, scarce, 7s. 6d. 1708

13134 Cary’s New Map of Worcestershire mounted on Canvas;

2s.
_ >

1801

13135 Wordsworth’s (Rev. Christopher, D.D.) Ecclesiastical Bio-

graphy, or Lives of Eminent Men, connected with the

History of Religion in England, from the Commencement
of the Reformation to the Revolution, with Notes ;

4 vols.

8 vo, bds. 21 18s. 1839

13136 the same, 4 vols. 8vo, calf extra, 31. 13s. 6d. 1839

In addition to various extracts from Inett, Fox, &c. will be found the

following original biographies: Cardinal Wolsey, by Cavendish ;
Sir Tho-

mas More, from a manuscript ;
Hooker, Donne, Herbert, Wotton, and San-

derson, by Izaac Walton ;
Archbisliop Whitgift, by Sir Or. Paul

;
Nicholas

Ferrar, by Dr. Peckard ; Bishop Hall, by himself; Dr. H. Hammond, by

Bishop Fell ;
Richard Baxter, by himself; Sir Matthew Hale, and Earl of

Rochester, by Bishop Burnett ; &c. &c.

13137 Christian Institutes, in a Series of Discourses and Tracts,

selected from the Writings of the most eminent Divines,

and illustrated with Notes; 4 vols. 8vo, boards, 3/. 183/

13138 the same, 4 vols. 8vo, calf extra, 31. 16s. 1837
This excellent Collection contains:

Evidences of Natural and Revealed

Religion, Natural Law, and Prin-

ciples of Christianity, selected

from the Writings of Barrow, Bp.

Jeremy Taylor, Hooker, Ellis,

Baxter, Bp. Butler, aud South.

ii.

Sundry Articles of the Creed, and

other Principal Topics of Christian

Doctrine, taken from the Writings

of Barrow, Jeremy Taylor, and

Baxter.

hi.

Principles of Society and of Govern-

ment, Civil & Ecclesiastical, taken

from Sanderson, Horsley, Butler,

Burke,Barrow, W. Hey, Chilling-

worth, Bp Andrews, Du Moulin,

Hooker, Clarendon, South,WAV all

IV.

Polemical Theology, Popery, Puri-

tanism, and Non-Conformity, from

South, I. Casaubon, Sir E. Sandys,

Barrow, Overall, Taylor, Mason,

and Sanderson.
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13139

13140
13141

13142

13143
13144

13145
13146

13147

13148
13149

13150

13151

13152
13153
13154

13155
13156

13157

13158

13159

13160

Wordsworth’s (Rev. Christopher, D.D.) Who wrote EIKRN
BAIIAIK.H ? with a Documentary Supplement

; 8vo,
bds. 10.9. 1824-25
Documentary Supplement; 8vo, 2s. 1825

Wordsworth’s (Rev. Christopher) Athens and Attica : *^a
Journal of a Residence there

; 8vo, map and plates,
cloth, 10a*. (jel, 1837
Greece, Pictorial, Descriptive, and Historical

; royal 8vo,
numerous line Engravings& Woodcuts, cloth, l/.lOs. 1839—— Sermons preached at Harrow School, 8vo, cloth, 8s. 1841

W ordswortii s (TV illiam) Poetical Works, complete, in
6 vols. foolscap 8vo, portrait, cloth, 1/. 109. 1840
the same, 6 vols. foolscap 8vo, calf extra, 21. 8.9. 1840
Selections from the Poems of Wordsworth, by J. Hine

;

foolscap 8vo, calf extra, 7s. 1834
White Doe of Rylstone, or the Fate of the Nortons, a
Poem; 4to, fine frontispiece, bds. 7s. 1815
the same, 4to, calf gilt, 10s.6d. 1815

Working-Man’s Companion : Results of Machinery
; 12mo,

boards, Is. 1831
Works of the Learned. History of the Works of the

Learned, or an impartial Account of Books, from 1737
to 1743 ; 14 vols. in 13, 8vo, neat, 1/. 1.9. 1737-43

TV orks of celebrated Minor Poets, of whose Writings there
are but small Remains (Stepney, Walsh, Ticked, Earls
Roscommon, Dorset, and Halifax, Garth, Bp. Sprat, &c.)
with the Supplement; 4 vols. small 8vo, neat, 89. 1749-50
the same, 2 vols. 12mo, neat, 49. 1750—— the same, 2 vols. 12mo, fine copy, old gilt calf, 7s. 1750

Works.of the Author of the Whole Duty of Man
; 2 vols. in 1

,

folio, neat, 159.
1 684

World (The) 4 vols. 12mo, neat, 8.9. Edinburgh, 1776V ORLIDGE S (IHOMAS) SELECT COLLECTION OF DRAWINGS
from curious Antique Gems ; most of them in the
Possession ol the Nobility and Gentry of this Kingdom,
etched after the manner of Rembrandt, {on 182 plates

)

4to, fine impressions (originally sold for 20 guineas)
boards, 21. 1 6s.

"
1768

the same, 4to, half-bound Turkey morocco, uncut, top
edges gilt, 3/. 139. 6d. 1768
the same, 2 vols. 4to, original and very fine impressions
on French paper, red morocco, extra, gilt edges, with
silk linings, 61. 6s. 1768

These beautiful engravings, masterpieces of their kind, have all the ap-

pearance of the most correct and finished Indian-ink drawings. The artist

(a celebrated miniature painter) spent the greater part of his life in en-

graving this admirable collection, which he has executed in a style at once
so delicate and so relieved, as almost to place it beyond the chance of being
equalled, and the possibility of being surpassed. To the present copies are
added Worlidge’s portrait, his large Medusa, and Hercules, of each of

which but a limited number of impressions were taken.

Worsley’s (Sir Richard) History of the Isle of Wight
; royal

4to, maps & 30 Views, first impressions, uncut, 1 /. 1 09. 1781
the same, royal 4to, fine impressions, calf gilt, 11. 15s. 1781

99
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13161 Worthington’s (W. H.) Thirty-six Portraits of the Sovereigns

of England, engraved from the best Authorities
; 6 Parts,

royal 4to, large paper, with proof impressions (published

at 61.6s.) SI. 1822-24

13162 the same, royal 4to, large paper, with proof impressions
,

half-bound morocco, top edges gilt, 41. 1822-24

13163 Worthington’s (Dr. Win.) Impartial Enquiry into the Case

of the Gospel Demoniacks
; with an Essay on Scripture

Demonology ; 8vo, neat, 6s. 1777
Written in opposition to Hugh Farmer’s Essay.

13164 Wotton’s (Sir Henry) Reliquias Wottonianae ;
or, a Collection

of Lives, Letters, Poems, &c. 12mo, portrait by Lombart,

russia, gilt edges, scarce, 16.?. 1654

13165 Wotton’s (Wm.) Reflections on Ancient and Modern Learn-

ing, and Dr. Bentley’s Dissertations on Phalaris, &c.

8vo, neat, 45. 6c/. 1697

13166 Sermon at Newport Pagnel on the Rights of the Clergy,

and a Vindication of the Sermon
;
8vo, neat, 5s. 1707

13167 Short View of Hickes’ Theasurus, translated from the

Latin, with Notes, &c. by Maurice Shelton; 4to, 75. 1735

13168 Short View of Hickes’ Theasurus. Second and best

Edition, 4to, neat, 165. 1737

13169 the same, 4to, half-bound, uncut, scarce, 1/. Is. 1737

13170 Miscellaneous Discourses relating to the Traditions and

Usages of Scribes and Pharisees in our Saviour’s Time ;

2 vols. 8vo, neat, scarce, 1/. 5s. 1718

13171 Woty’s (W.) Poems
;
8vo, neat, 3s. Derby

,
1780

13172 Wrangham’s (Archdeacon Francis) British Plutarch, contain-

ing the Lives of the most eminent Persons of Great

Britain and Ireland, from the Accession of Henry VIII to

the present Time ; 6 vols. 8vo (published at 31. 12s.)

boards, 21. 2s. 1816

13173 the same, 6 vols. 8vo, calf gilt, 31. 3s. 1816
By tile addition of many new lives (among which we notice : Sir John

Cheke, Sir Philip Sidney, Colonel Hutchinson, Richard Bentley, Sir Wil-

liam Jones, and Lord Nelson) and Extracts from the writings of all the lite-

rary characters in the volumes, the editor has considerably increased the

interest and utility of the work.

13174 Charge to the Clergy of the Archdeaconry of Cleveland ;

8vo, sewed, 2s. York, 1822

13175 Wraxall’s (Sir Nathaniel) Cursory Remarks made in a Tour

through some of the Northern Parts of Europe, particu-

larly Copenhagen, Stockholm, and Petersburgh ;
8vo,

neat, 4s. 1775

13176 Tour through some of the Northern Parts of Europe,

particularly Copenhagen, Stockholm, and Petersburgh

;

8vo, calf, 3.9. 1775

13177 Tour round the Baltic, through the Northern Countries

of Europe, particularly Denmark, Sweden, Finland,

Russia, and Prussia ; 8vo, map, bds. 6s. ^1807

13178 History of France under the Kings of the Race of Valois,

from the Accession of Charles V in 1364, to the death

of Charles IX in 1574 ; 2 vols. 8vo, bds. 105. 1807

13179 the same, 2 vols. 8vo, calf gilt, 155. 1807
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13180 Wraxall’s (Sir Nathaniel) History of France, from the Ac-
cession of Henry III to the Death of Henry IV, preceded
by a View of the Civil, Military, and Political State of
Europe, at the Close of the Sixteenth Century, and fol-

lowed by a View of the State of Europe at the Accession
of Louis XIII; 6 vols. 8vo (pub. at 37 12s.)bds. 174s. 1814

13181 the same, 6 vols. 8vo, calf gilt, 27 2s. 1814
13182 Memoirs of his own Time, from 1772 to 1784 ; 2 vols.

8 vo, portrait, (pub. at 1/. 8s.) bds. 14s. 1815
13183 the same, 2 vols. 8vo, portrait, calf gilt, 1/. Is. 1815
13184 the same : a new Edition, with his Posthumous Memoirs,

from 1784 to 1790; 7 vols. 8vo, portraits (pub. at
41. 14s. 6c/.) cloth, 1/. 18s. 1836

13185 the same, 7 vols. 8vo, portraits, calf extra, 37 3s. 1836
13186 Wren’s (Sir Christopher) Parentalia

; or Memoirs of the
Family of the Wrens ; viz. of Matthew, Bishop of Ely;
Christopher, Dean of Windsor; but chiefly of Sir
Christopher Wren, compiled by his Son, and published
by his Grandson

;
folio, 4 portraits and 6 other plates,

fine copy, morocco, extra, gilt edges, rare, 878 s. 1750
13187 Wren’s (Matthew, successively Bishop of Hereford, Norwich,

and Ely) An Abandoning of the Scotish Covenant ;

small 4to, 6s. 1662
13188 Wright’s (Edward) Observations made in travelling through

France, Italy, &c. 2 vols. 4to. plates, very neat, 12s. 1730
13189 Wright’s (Rev. G.) Life of the Duke of Wellington

; 4 vols.

8 vo, plates, cloth, 27 10s. 1841
13190 Life of Louis Pliillippe, King of the French; 8vo, plates,

cloth, 16s. 1842
13191 Wright's (James) History and Antiquities of the County of

Rutland; folio, plates, neat, 17 5s. 1684
13192 the same, folio, plates, stained, neat, 12s. 1684
13193 Wright’s (J. M. F.) Commentary on Newton’s Principia,

with a Supplementary Volume; 2 vols. royal 8vo, numer-
ous Diagrams (pub. at 17 8s.) bds. 10s. 1833

13194 Private Tutor and Cambridge Mathematical Repository
;

No. i. and ii. 8vo, 3s. Cambridge, 1830
13195 Wright’s (John) Hints on practical Political Economy

; 8vo,
Is. Nottingham, 1828

13196 Wright’s (T.) Loutliiana; or, an Introduction to the Antiqui-
ties of Ireland

;
royal 4to, first edition, with 90 Views

and plans, neat, 16s. 1748
13197 the same, 4to, neat, 12s. 1758
13198 Wright’s (Wm.) Correct Statement of all the Cases of Clergy-

men sued for Non-Residence; 8vo, 2s. 1814
13199 Wright’s (Thomas) Queen Elizabeth and her Times. A Series

of original Letters, comprising inedited Private Corres-

pondence of the Lord Treasurer Burghley, the great Earl

of Leicester, the Secretaries Walsingham and Smith, Sir

Christopher Hatton, and most of the distinguished Persons

of the Period; 2 vols. 8vo, portraits and facsimiles (pub. at

17 12s.) cloth, 16s. 1840
13200 Biographia Britannica Literaria ; Anglo-Saxon Period

;

8vo, cloth, 12s.- 1842



788 JOHN BOHN’S CATALOGUE. [ENGLISH

13201 Wyatt’s (Sir T.) PoeticalWorks, 12mo, portrait, bcls. 4s. 1 831
13202 Wyburd’s (H.) Introduction to the Linnaean Classification of

Plants, with a Glossary; 12mo, plates, bds. 3s. 1810
13203 Wycherley’s (William) Plays; 2 vols. 12mo, calf, 12s. 1720
13204 Posthumous Works in Verse and Prose; 8vo, neat, 7s. 1728
13205 Wycherley, Congreve, Vanbrugh, and Farquhar’s, Dramatic

Works, with biographical and critical Notices, by Leigh
Hunt; royal 8vo (pub. at 1/.) cloth, 15s. 1840

13206 Wyndham’s (II. P.) Tour through Monmouthshire and Wales;
royal 4to, 16 fine views, engraved by Walker, Angus,
and Sparrow; half-bound, 15s. Salisbury

,
1781

13207 Wiltshire, extracted from Domesday Bo<5k, with an
English translation. To which is added an Index and
a Preface, in which is included a Plan for a general

History of the County; royal 8 vo, bds. 10s. Salisbury, 1780
13208 Wynne’s (W.) Life of Sir Leoline Jenkins (Secretary of

State to King Charles II, and Plenipotentiary for the

General Peace at Nimeguen) to which is added a complete

Series of Letters, wherein are related the most remarkable
Transactions of his time, both foreign and domestic

;

2 vols. folio, portrait, very neat, 41. 4s. 1724
1 3209 the same, 2 vols. folio, new and neat in calf gilt, 51. 5s. 1724
13210 the same, 2 vols. royal folio, large paper, portrait,

inlaid, russia, extra, gilt edges, very scarce, 10/. 1724
13211 Wynne’s (J. PI.) General History of the British Empire in

America; 2 vols. 8vo, map, calf neat, 8s. 1770
13212 Xenophon’s Works, translated by Spelman, Ashley, Smith,

Fielding, and others; 4 vols 8vo, calf gilt, 21. 1811-13
13214 Cyropasdia, or the Institution of Cyrus, translated by the

Hon. M. Ashley; 2 vols. 8vo, neat, 7s. 6d. 1728
13215 the same, Svo, bds. 7s. 1803
13216 the same, Svo, calf gilt, 10s. 1811

“ This translation is made in all the purity and simplicity of the

original
;
and to it the translator lias prefixed a truly philosophical dedica-

tion .”—James Harris (Philological Inquiries ).

13217 Anabasis, or Expedition of Cyrus into Persia, and Re-
treat of the Ten Thousand, translated, with critical and
historical Notes, by E. Spelman; 12mo, calf, 8s. 1806

13218 the same, royal 8vo, bds. 4s. 1811

13219 the same, 12mo, bds. 5s. 1823
“ One of the most accurate and elegant prose translations that any lan-

guage has produced. It is enriched with many notes, and Forster’s Geo-

graphical Dissertation.”

—

Gibbon.

13220 Anabasis, in Greek and English, with critical and
historical Illustrations, by N. S. Smith; 8vo, map (pub-

lished at 1/. 5s.) bds. 14s. 1824

13221 Minor Works (Memoirs of Socrates, the Banquet, Hiero,

and Economics) translated by Fielding, Welwood,
Graves, and Bradley; 8vo, bds. 10s. 1813

13222 History of the Affairs of Greece; translated by John
Newman; Svo, scarce, 6s. 1685

13223 Hellenics, or History of the Affairs of Greece; trans-

lated by Dean Wm. Smith; 4to, map, half-bd. 5s. 1770
13224 the same, Svo, calf gilt, 12s. 1812
13225 the same, 8vo, a soiled copy

,
bds. 5s. 1812
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13226 Yarmouth.—History of Great Yarmouth, collected from
Antient Records (comprehending the principal part of

Swinden’s Work) 8vo, plate, neat, 4.9. Lynn
,
1776

13227 Yarranton’s (A.) England’s Improvement by Sea and Land;
to out-do the Dutch without Fighting, to pay Debts
without Moneys, to set at Work all the Poor, &c.
small 4to, plans, neat, 6s. - 1677

13228 Yarrell’s (William) History of British Fishes, with the

Supplement; 3 vols. 8vo, numerous beautiful woodcuts,
cloth, 21. 159. 1836-39

13229 the same, 3 vols. royal 8vo, large paper, fine impres-
sions, cloth, 51. 109. 1836-39

13230 History of British Birds; 2 vols. Svo, numerous beautiful

woodcuts, cloth, 21. 16s. 1838-41
13231 the same, 2 vols. royal 8vo, large paper, fine impres-

sions, cloth, 51. 129. 1838-41
13232 Yates’s (Rev. Richard) Monastic History and Antiquities of

the Town and Abbey of St. Edmund’s-Bury; royal 4to,

with 15 fine plates, bds. 1/. I 9 . 1805
13233 Yearsley’s (Anne, Milk Woman of Bristol

) Poems; 4to, last

leaf deficient, 2s. 1785
13234 Yeats’ (F. P.) Institutions of Entomology, being a Translation

of Linnaeus’s Systematic Arrangement collated with the

different Systems of Geoffrey, Schaeffer, and Scopoli, with
Observations of the Translator, Svo, half-bound, 5s. 1773

13235 Yngliss Chronicle (Ane Tractat of a part of ye) 4to,

privately printed by Sir A. Boswell from Asloan’s Manu-
script, half-bound, uncut, 129. Auchinlcck

,
1818

13236 Yorke’s (Philip) Royal Tribes of Wales; 4to, with 12 fine

portraits, bds. 149. Wrexham
, 1799

Yorkshire.
13237 Account of Money raised and paid for 24 Companies of

Foot (the Blues) in the West Riding; 4to, 39. 1745
13238 Act for repairing or rebuilding Barnsley Church; folio,

29.6V/. 1819
13239 Act for enclosing Lands in the Township of Worsbrough;

folio, 2s. 6d. 1817
13240 the same, folio, with the Autograph and MS. Remarks

of Wm. Radcliff Rouge-Croix claiming half the Manor
of Darley; 59. 1817

13241 Address from the Committee of Association of the County
of York to the Electors of Great Britain ; 4to, 2s. 1781

13242 Advertisements from Yorke & Beverley ; sm. 4to, 29.6V. 1642
13243 Aire and Dun Junction Canal and Extensive Drainage in

Yorkshire, with the proposed Plan
; 2s. 1819

13244 An Accurate Description and History of the Metropolitan

and Cathedral Churches of York and Canterbury;
folio, with upwards of 100 plates, fine impressions,

neat, 21. 2s. 1755
13245 An Accurate Description and History of the Cathedral and

Metropolitical Church of St. Peter, York ; 2 vols.

12mo, with all the plates, neat, 109. York, 1768-70
13246 the same, in 1 vol. 12mo, plates, neat, 5s. ib. 1783
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Yorkshire.
13247 Baines’s (E.) Map of the West Riding; Leeds

,
1822.—Plan

of Leeds, surveyed in 1821, by C. Fowler, 1821.

—

Plan of Sheffield, 1822.—Plan of York, 1822.—Table
of computed Distances, 1822.—Plan of Hull, 1823.

—

Map of the East and North Ridings, 1822.—In 1 vol.

4to, half-bound, 5s.

13248 Eboracum, or History and Antiquities of the City of York,

with an Account of the Ainsty or County, and a

Description and History of the Cathedral; 2 vols. 8vo,

plates, neat, 12s. 1788

13249 the same, 2 vols, 8vo, calf extra, 16s. 1788

13250 History and Antiquities of the City of York (an Abridg-

ment and Continuation of Drake’s Work) 3 vols. 12mo,

plates, neat, 9s. York, 1785

13251 Letter from Lord Fairfax, Sir Hugh Cholmley, Sir P.

Stapleton, and Sir Henry Cholmley, Committees of

Parliament residing at York, &c. sm. 4to, 2s. 6d. 1642

13252 Map of the County of York, made on the Basis of Triangles

in the County, determined by Lieut. -Col. Mudge and

Captain T. Colby in the Trigonometrical Survey of

England, by Order of the Board of Ordnance, and sur-

veyed in 1815-17 by C. Greenwood, Wakefield. On
nine sheets, imperial folio, half-bound, 21. 1817

13253 Narrative of L. Mowbray, of Leeds, concerning the

Bloody Papist Conspiracy of Sir Thomas Gascoigne,

Sir Miles Stapleton, Stephen Tempest, Lady Tempest,

and others; folio, 5s. 1680

13254 Poll for Knights of the Shire, begun May 20th and closed

June 5th, 1807. Candidates, W. Wilberforce, Lord

Milton, and Hon. H. Lascelles; 8vo, bds. 6s. York, 1807

13255 Smith’s (C. ) New Map of Yorkshire, mounted on Canvas,

in a Case, 7s. 1804

13256 Views of Fountain Abbey; 4 large plates, 6s. 1722

13257 View of Sandal Castle, Yorkshire, by G. Vertue, 2s 1 753

j 3258 of Tickell Castle, near Doncaster, 2s.

13259 of Knaresborough Castle, 2s.

13260 of Pontefract Castle, 2s.

13261 of Doncaster Cross, 2s.

The above views were published bj the Society of Antiquaries.

13263 York Musical Festival, a Dialogue (by the Rev. William

Hett, of Bawtry) 4to, plates, bds. 7s. 1825

A severe satire on appropriating the Minster tor musical festivals.

13264 Yosy’s (A.) Switzerland and its Costume, containing an Ac-

count of all the Nineteen Cantons, a Description of Geneva,

Ncufchatel, the Boundaries, Road over the Simplon, with

much useful Information for Travellers ;
interspersed

with Historical Anecdotes, Local Customs, Traditions,

Superstitions, &c. and illustrated by 50 beautifully co-

loured Plates of Swiss Costume ;
2 vols. imperial 8vo,

(published at 31. 13s. 6d.) cloth, 1/. 8s. 1815

13265 the same, 2 vols. imperial 8vo, coloured plates, fine

copy in red morocco, gilt edges, 21. 8s. 1815

1737
1735
1734
1752
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13266 Young (Matthew, Bishop of Clonfort
)
on the Force of Testi-

mony in establishing Facts contrary to Analogy
; 4to,

bds. 4s. Dublin
,
1799

13267 Young’s (John) Catalogue of the Pictures at Grosvenor House,
with an Etching and Biographical and Historical Notice
of each Picture; royal 4to, line impressions, bds. 1 /.8s. 1820

13268 the same, imperial 4to, proofs on India paper, boards,
with leather back, 21. 12 s. 6d. 1820

13269 Catalogue of the Pictures, by British Artists, in the pos-
session of Sir J. F. Leicester, Bart, (now Lord De Tabley),
with Descriptions and Etchings, royal 4to, bds. 18s. 1825

13270 the same, imperial 4to, India paper proofs, bds. with
leather back, 21. 12s. 6d. 1821

13271 Catalogue of the Collection of Pictures of the Marquess
of Stafford, containing an Etching of every Picture, ac-
companied with Historical and Biographical Notices :

2 vols. royal 4to, first impressions (published at 6/. 6s.)

bds. with leather back, 31. 10s. 1825
13272 the same, 2 vols. imperial 4to, proofs on India paper,

(published at 12/. 12.v.) bds. with leather back, 6/. 6s. 1825
13273 Catalogue and Etchings of the Pictures at Leigh Court,

near Bristol, the Seat of J. P. Miles, Esq. royal 4 to, fine

impressions, bds. 1/. 16s. 1822
13274 the same, imperial 4to, proofs on India paper, bds. with

leather back, 21. 12s. 6d. 1822
13275 Catalogue of the Collection of Pictures of the late J. J.

Angerstein, with a finished Etching and Description of
every Picture; royal 4to, fine impressions, bds. 2/. 10s. 1823

13276 the same, imperial 4 to, proofs on India paper (published
at 61. 6s.) bds. with leather back, 4/. 4s. 1823

13277 Young’s (Arthur) Tour in Ireland, with general Observations
on the State of thatKingdom; 4to, frontispiece, 1 /.4s. 1780

13278 Six Months’ Tour through the North of England, con-
taining an Account of the Present State of Agriculture,
Manufactures, and Population, in several Counties of
this Kingdom; 4 vols. 8vo, plates, hf-bd. russia, 16s. 1771

13279 The Farmer’s Tour through the East of England; 4 vols.

8vo, plates, half-bound russia, 16s. 1771
13280 The Farmer’s Letters to the Landlords of Great Britain;

2 vols. 8vo, plates, half-bound russia, 7s. 1771
13281 The Farmer’s Guide in Hiring and Stocking Farms

;

2 vols. 8vo, plates, half-bound russia, 8s. 1770
13282 Travels during the Years 1787-89, undertaken more

particularly with a View of ascertaining the Cultivation,

Wealth, Resources, and National Prosperity of the King-
dom of France; 2 vols. 8vo, maps, neat, 8s. Dublin

,
1793

“ This is a most valuable ami useful work ; for though the professed

object of Mr. Young was agriculture, yet it abounds in wcll-drawy pictures

of manners and national character, and it derives additional interest from
having been performed at the commencement of the revolution." Stevenson.

13283 General View of the Agriculture of the County of Essex;
2 vols. 8 vo, map and plates (pub. at l/.lOs.) bds. I Os. 1807

13284 Agricultural Survey of Hertfordshire ; 8vo, map and
plates, bds. 5s. 1804
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13285

13286
13287

13288

13289

13290

13291

13292
13293

13294

13295

13296

13297

13298

13299

13300

13301

13302

13303

13304

13305

13306

Young’s (Arthur) Agricultural Survey of Lincolnshire ; 8vo,

map and plates, bcls. 5s. 1808

the same, 8vo, half-bound, 4s. 1799

Agricultural Survey of Norfolk ;
8vo, map and plates,

bds. 5s. 1804

View of the Agriculture of Oxfordshire ;
8vo, map and

plates (pub. at 12s.) bds. 5s. 1809

Agricultural View of the County of Suffolk ;
8vo, map

and plates, bds. 4s. 1804

Agricultural View of the County of Sussex ;
8vo, map

and plates (published at 14s.) bds. 6s. 1808

Young’s (Dr. Edward) Night Thoughts and other Works ;

5 vols. l2mo, neat, 10s. Dublin
,
n.d.

the same, 3 vols. 12mo, calf, 7s. 0>d. 1798

Works, 3 vols. royal 8vo, large paper, portrait and

plates, bds. scarce, 1/. 11s. 6d. 1802

Works, 3 vols. 8vo, portrait and plates, from Designs by

Stothard, calf gilt, ll. 4s. 1813

Night Thoughts, with the beautiful Designs of Blake

sketched round the ample margins in the manner of the

ancient Missals ;
imperial 4to, first impressioiis, half-

bound morocco, uncut, top edge gilt, 3/. 13s. 6d.^ 1797

Young’s (Rev. George) Geological Survey of the Torkshire

Coast ; 4to, with the map and plates, coloured, boards,

scarce, 11. 16s. Whitby
,
1828

Young’s (J. R.) Treatise on Algebra ;
8vo (published at 12s.)

bds. 6s.
1823

Elements of Geometry, with Notes ;
8vo (pub. at 8s.)

bds. 3s.
t #

1827

Young’s (Dr. Thomas) Introduction to Medical Literature, in-

cluding a System of Practical Nosology; 8vo (published

at 18s.) bds. scarce, 10s.
#

1813

the same, royal 8vo, large paper (only2o copies printed),

presentation copy, with Dr. Maton s Autograph, half-

bound, very rare, 1/. 5s. 1813

Practical and Historical Treatise on Consumptive Dis-

eases ;
8 vo, large paper, with Autograph of Dr. Maton,

half-bound, scarce, 10s. 18 lo

Course of Lectures on Natural Philosophy and the Me-

chanical Arts ; 2 vols. 4to, numerous plates, bds. scarce,

51. 5s. 1807

A new edition, with large additions, will be published shortly.

Young’s (Walter) Essay on Rythmical Measures ;
4to, sewed,

3s.
1786

Young’s* (Sir W.) History of Athens, including a Commentary

on the Principles, Policy, and Practice of a Republican

Government : and on the Causes of Elevation and of

Decline which operate in every Free State. Third Edi-

tion, enlarged, royal 8vo, portrait, bds. 7 s. 6d.
.

1804

Spirit of Athens, being a Political and Philosophical In-

vestigation of the History of that Republic ;
8vo, ca

neat, 6s. J 1

1

Zaba’s (N. F.) Lectures on the History of Poland ;
Umo,

sewed, 2s.
Edinburgh, 1834
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13307

13308

13309
13310

13311

13312

13313

13314

13315
13316

13317
13318

13319
1 3320

13321

Zimmermann (J. L.) on the Excellence of the Knowledge of
Jesus Christ, by the Rev. MosesBrowne

;
1 2mo, 2s. 6dA 772

Zimmermann (J. G.) on Solitude, translated by F. Schoberl,
with Notes and Life of the Author; 2 vols. 18mo, plates,
bds. As. 1805
the same, 18mo, calf, marbled edges, As. Walker, 1808

Zollikofer’s (Rev. G. J.) Sermons, translated from the Ger-
man by the Rev. William Tookej 10 vols. 8vo (published
at 77) bds. 17 15s. 1802-14
the same, 10 vols. 8vo, calf gilt, 37 10s. 1802-14

Zoological Society’s Charter, By-Laws, &c. with Reports,
&c. in 1 vol. 8vo, 4s. 1830-33

Zoucu’s (Richard, LL.D.) Cases and Questions, resolved in the
Civil Law

; 12mo, neat, scarce, 5s. Oxford, 1652
Zouch’s (Thomas, D.D.) Memoirs of the Life and Writings of

Sir Philip Sidney
; 4to, portrait (published at 1/. 5s.)

bds. 12s. York, 1808
the same, 4to, portrait, calf gilt, 18s. ib. 1808
"W orks, edited, with Life of the Author, by Archdeacon
Francis Wrangham

; 2 vols. 8vo (published at 17 4s.)
bds. 12s. 1820
the same, 2 vols. 8vo, calf extra, 18s. 1820

Zozimus’ New History, with the Notes of the Oxford Edition,
newly Englished

; 8vo, neat, 8s. 1684
the same, a new Edition

; royal 8vo, bds. 7s. 1814
Zuniga’s (Martinez de) Historical View of the Philippine Is-

lands, translated from the Spanish, by John Maverj 2 vols.

8vo, map (published at 17 Is.) bds. 8s. 1814
the same, 2 vols. in 1, 8vo, calf gilt, 10s. 6c7 1814

ADDITIONS.

13322 Addison’s (Rt. Hon. Joseph) Works, with Life by Thomas
Tickell; 4 vols. 4to, portrait, very neat, 17 10s. 1730

13323 Allen’s (Thomas) History and Antiquities of the Parish of
Lambeth, and of the Archiepiscopal Palace, in the County
of Surrey; including Biographical Sketches of the most
eminent Persons; 4to, large pater, numerous engrav-
ings, proofs on India paper (published at 37 12s.)

uncut, 27 8s. 1826
13324 Anstey’s (C.) New Bath Guide; 12mo, plates, half-bound,

4s. Bath, 1807
13325 Barclay (John) His Argenis, or the Loves of Poliarchus and

Argenis : faithfully translated out of Latine into English
by Kingesmill Long, Gent, folio, fine copy, in old binding,

scarce, 17 Is. 1625
Interspersed with poetry. Cowper tlic poet pronounces Barclay’s

Akgknis “ the most amusing romance ever written."

100
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13326 Barri’s (R.) Relation of the Kingdome of Cochin China, pub-
lished by R. Ashley; sm. 4to, title-page deficient, 4s. 1633

North's copy sold for 1Z. 18s.

13327 Baxter’s (Richard) Practical Works; 4 vols. folio, best
edition, portrait and frontispiece, half-bound russia,

scarce, 51. 10s. 1707
13328 Bible (Holy) containing the Old Testament and the New;

l2mo, ruled, old morocco, gilt edges, 10s. John Field, 1658
13329 Boyle’s (Hon. Robert) New Experiments, Physico-Mechanical,

touching the Air. Second Edition, wliereunto is added
a Defence of the Author’s Explication of the Experi-

ments against the Objections of Franciscus Linus and
Thomas Hobbes ; 4to, calf, 6s. Oxford, 1 662

13330 Britton’s (John) Picturesque Antiquities of English Cities;

illustrated by 60 engravings and 24 woodcuts, royal 4to,

large paper, with proof impressions (published at 12/.)

bds. 3/. 10s. 1830

13331 Brown’s (Tom) Works, Serious and Comical, in Prose and

Verse; with his Remains. To which is prefixed the

Life and Character of Mr. Brown and his Writings, by
James Drake, M.D. and a Key to the whole; 4 vols.

12mo, fine copy in morocco, gilt edges, 2/.2s. 1744

13332 Browne’s (T. B.) Thoughts on the Duty of an Elector;

8vo, Is. n . d.

13333 Brydges’ (Sir Egerton) Stemmata Illustria, or Genealogical

Tables of illustrious Families, with Autobiographical

Memoir; royal folio, numerous coats of arms, half-bound,

uncut, 1/. 16s. Paris, 1825

Of this work, only 100 copies were printed for private distribution.

13334 Burke’s (Rt. Hon. Edmund) Works; 8 vols. 4to, calf gilt,

12/. 1792-1828

13335 Byron’s (Lord) Poems (Childe Harold, Canto 1 and 2, and

other Poems, The Giaour, The Bride of Abydos, The
Corsair, and Ode to Napoleon) in 2 vols. 8vo, calf extra,

gilt edges, 14s. 1813-14

13336 Caroline. The whole of the Royal Letters prohibiting the

Princess of Wales from appearing at Drawing-Rooms;

8vo, frontispiece, 2s. 1814

13337 Carstairs’ (Miss) The Plubble-Shue, edited by James Maid-

ment, Esq; small 8vo (only 30 copies printed) morocco

extra, gilt edges, sides richly gilt, 15s. Edinburgh, 1833

13338 Catalogue of Books to be sold June 20th, 1814, and 27

following days, by Mr. Evans, 1814.—Catalogue of Dr.

Sumner’s Library, 1814.—Bibliotheca Townleiana, Pt. I,

1814.—In 1 vol. 8vo, half-bound, 5s.

13339 Catalogue of P. Hammond’s Library; 8vo, priced, 2s. 1815

13340 Chambers’ (Sir William) Twenty-one Views, Plans, and

Elevations of the Buildings of the Royal Garden at Kew

;

royal folio, (pub. at 1/. Is.) sewed, 7s. 6d. 1835

13341 Chrysostom’s (St. John) Homilies on the Statues, or to the

People of Antioch, translated, with Notes and Indices,

by the Rev. E. Budge, 8vo, cloth, 12s. Oxford, 1842
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13342 Clarke’s (James) Survey of the Lakes of Cumberland, West-
morland, and Lancashire: together with an Account
historical, topographical, and descriptive of the adjacent
Country. To which is added a Sketch of the Border
Laws and Customs; folio; with all the Maps and 20
Views by Farrington inserted; calf gilt, scarce, 2/. 2s. 1789

Edwards’ copy sold for 71. 7s. and Nassau’s for 51. 5s.

Communications to the Board of Agriculture on Subjects
relative to the Husbandry and Internal Improvement of
the Country; Vol. I to Vol. VI, Fart I, 4to, numerous
plates (pub. at 61. 15s.) bds. 1/. 4s. 1797-1808

Cold Yeare, 1614. A deepe snow in which Men and Catteli

have perished. Reprinted from the Edition of 1615;
4to, sewed, 4s. 1814

Copper Plate Magazine, or elegant Cabinet of Picturesque
Prints; 5 vols, oblong 4to, containing 250 fine views in

Great Britain and Ireland, bds, 37 10s. 1792-1802
Corn. Thoughts on the Question of an Alteration of the

Corn Laws; 8vo, Is. 1814
Considerations on the Importation of Foreign Corn

;

8vo, Is. 6d. 1814
Costumes of Turkey, Russia, Austria, and China (with

the Punishments
) by D’Alvimart, Hatchett, Bertrand de

Moleville, and Mason; 5 vols. imperial 4to, containing
265 finely coloured engravings, an original copy
(pub. at 337 Is. 6cl. unbd.) russia, gilt edges, 6l.6s. 1802-8

13349 Daniels (Rev. W. B.) Rural Sports
; 2 vols. First

Edition, ivith brilliant Impressions of the beautiful En-
gravings, russia

,
gilt edges

, 1801 -2.

—

Supplement to the
Rural Sports, portrait and plates

,
uniformly half-bound

,

1813.—Together, 3 vols. 4to, 51. 5s.

Decan on the Quantity and Measure of Latin Syllables; 8vo,
calf, 4s.

.
1 784

De Ioes (Daniel) Works, with a Memoir of his Life and
Writings, by William Ilazlitt; 2 vols. royal 8vo, portrait
(published at 17 16s.) cloth, 17 1840

i« containing:

13343

13344

13345

13346

13347

13348

13350

13351

ii.

Life, by the Editor

Appeal to Honour and Justice

Catalogue of Works
History of Colonel Jack
Fortunes and Misfortunes of Moll

Flanders

Memoirs of a Cavalier

Fortunate Mistress, or History of

Roxana

13352

13353

History of Mr. Duncan Campbell
Dumb Philosopher, or Account of

Dickory Cronke
Journal of the Plague Year
Memoirs of Captain Carleton

LifeAAdventures ofR( ibinson Crusoe
Further Adventures of Ditto

Serious Reflections of Ditto

Life and Piracies of Captain Sin-

gleton

Jpper and Lower Egypt,

A New Voyage round the World
Denon’s (Vivant) Travels in

' 1 A %/ JL /

translated by Arthur Aikin; 2 vols. 4to, numerous plates,
half-bound russia, 17 1 Is. 6d. 1803

DTsraeu’s (Isaac) Curiosities and Miscellanies of Lite-
rature (containing Curiosities, both Series ; Illustra-

tions of Literary Character; Quarrels of Authors; Cala-
mities of Authors; Character of James I; and Literary
Miscellanies) 2 vols. royal 8vo, portrait (pub. at 27 8s.)
cloth, 17 8«. 1840-41
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13354 Dorsetshire. Doomsday Book for the County of Dorset,

with a translation by the Rev. William Bawdwen. To
which are prefixed, a Dissertation on Domesday Book,

and some Account of the Copy of that Record in the

Library of the Dean and Chapter at Exeter, by the Rev.

John Hutchins; folio, uncut, 15s. 1815

13355 Dramatic Works of Siiakspeare; Massinger and Ford;

Beaumont and Fletciier; Ben Jonson; Wycherley,
Congreve, Vanbrugh, and Farquhar; with Biogra-

phical Memoirs ;
edited by Thomas Campbell, Hartley

Coleridge, George Darley, Barry Cornwall, and Leigh

Hunt; 6 vols. royal 8vo, portraits (pub. at 61. 4s.) cloth,

41. 10 s. 1838-40

13356 the same, 6 vols. royal 8vo, uniformly bound in calf

extra, marbled edges, 61. 1838-40

13357 Drinkwater’s (Capt. John) History of the Siege of Gibraltar;

4to, maps and plates, a soiled copy, J6s. 1785

13358 Duncombe’s (John) History and Antiquities of the two Parishes

of Reculver and Herne, in the County of Kent ; 4to,

plates, half-bound, scarce, 9s. 1784

13359 Emerton’s (Rev. J. A )
Sermons on Church Building; 12mo,

cloth, 5s. 1842

13360 dflobhcn dftcIU. Hereafter ensue the trewe Encountre or

Batayl lately don betwene Engla’de and Scotlande. In

which batayle the Scottish Kynge was slayne ;
small 4to,

3s. Reprinted under Revise of Mr. Hcisleicood, 1809

13361 Forbes’s (James) Oriental Memoirs ; a Narrative of 17 years’

Residence in India. Second Edition, revised by his

Daughter, the Countess of Montalembert; 2 vols. 8vo, and

4to Atlas of Plates, those of Natural History finely

coloured (pub. at 5/. 15s. 6d.) cloth, 1/. 16s. 1834

13362 Gloucestershire. The following Plans and Views from

Rudder’s History may be had separately at 6cl. each:

—

Map of tlie County

Barrington Park

Berkeley Castle

Bibury
Lydney Park

New Mills

Pen-Park Hole (East and West,

and North and South Sections)

Plan of Oakley Great Park, with

Views of Alfred's Hall

Plan of the Home Park, Cirencester,

with Views of the House

Sandywell Park

Sudley Castle

Wallswortli Hall

Williamstrip.

13363 Gordon’s (Sir John, of Invergordon, Bart.) Correspondence

on Occasion of the Rebellion, Autumn 1745, containing

some Particulars of those Times; small 8vo, morocco

extra, gilt edges, 15s. Edinburgh
,
1835

Edited hy James Maidment, Esq. and only 30 copies printed.

13364 Hay’s (John Barras) Collection of Inaugural Lectures, by

Lords Rectors of the University of Glasgow (Lord

Jeffrey, Sir James Mackintosh, Lord Brougham, Tho-

mas Campbell, Marquis of Lansdowne, Lord Cockburn,

Lord Stanley, and Sir Robert Peel). To which are pre-

fixed an Historical Sketch and Account of the present

State of the University ;
royal 8vo, plates, including

facsimiles of Autographs and Coats of Arms, morocco,

super extra, gilt edges, by Wickwar, 1/. Is. Glasgow
,
1839
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13365

1 3366

13367
13368

13369

13370

13371

13372

13373

13374

13375

13376

133 i i

13378

13379

Hayward’s (Sir John) Lives of the III Normans, Kings of
England (William I, William II, and Henry 1) 1613.—
I he first Part of the Historie of England by Samuel
Daniel, 1613.—W. Camden’s Remaines concerning Bri-
taine, 1614.—In 1 vol. small 4to, fine copies, in the ori-
ginal binding, H. 4s.

IIofland’s (T. C.) British Angler’s Manual, or the Art of
Angling in England, Scotland, Wales, and Ireland : with
some Account of the principal Rivers, Lakes, and Trout-
Streams in the United Kingdom

; with Instructions in
Fly-Fishing, Trolling, and Angling at the bottom, and
more particularly for the Trout

;
post 8vo, numerous

fine plates (pub. at \l. Is.) cloth, 12s. 1839
the same, post 8vo, plates, calf extra, 15s. 1839
the same, 8vo, large paper, with Proof Impressions
of the Plates on India Paper (published at 11. 16s.)
cloth, 18s. 1339
another copy, 8vo, large paper, with India Proofs,
blue morocco, extra, gilt edges, by Wickwar, 1/. 10s. 1839

IIorsley (Samuel, Bishop of St. Asapli) on the Prosodies of
the Greek and Latin Languages

; 8vo, 4s. 1796
IIutciiins’ (John) History and Antiquities of Milton Abbas in

the County of Dorset; folio, plates, sewed, 8s. n. d.
Imray’s (K.) Cyclopaedia of Popular Medicine

; 8vo, cloth,
18s. 1842

Jukes’s (J.) Excursions in Newfoundland
; 2 vols. crown 8vo,

cloth, 1/. Is. 1842
Kennedy Family. Historical and Genealogical Account of

the principal Families of the Name of Kennedy. From
an original Manuscript, with Notes and Illustrations,
a Glossary, &c. by Robert Pitcairn

; 4to, boards, scarce,
1 ^ 5s. Edinburgh, 1830

1 ii\ attly printed for tlie Bannatyne Club. This was a presentation copy
from the editor to Sir James Allan Park.

Kennedy’s (Master Quintine, Commendator of Cosrctguell
)

©rattoune tn fabouvhJ of alt tfjafe of the Congregatione
exhortand thaim to aspy how wonderfullie thai ar abusit
be thair dissaitfull prechouris, set furth ye zeir of Gode
1561 ; small 4 to, sewed, 7s.6d. Edinburgh, 1812

Privately printed at the expense of Sir Alexander Boswell.

Kennet s (White, D.D. Bishop of Peterborough
) Discourse

of Lay Impropriations, now first published from the
original Manuscript, with Notes and Illustrations by
Samuel Francis Wood, Esq. crown 8vo, bds. 10.9. 1843

Leslie’s (John) Practical Illustration of the Principles upon
which the Poor Law Amendment Act is founded ;

8vo, is. 1835
Lieber’s (F.) Reminiscences of the Life and Conversations of

G. B. Niebuhr, the Historian of Rome; post 8vo, por-
trait (pub. at 9^. 6d.) bds. 69. 1835
Manual of Political Ethics; 8vo (published at 129.) cloth,

5s. 1839
“ By far tlie fullest and most correct development of the true theory of

what constitutes a state, that I have ever seen."—Mr. Justice Story.
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13380 Lima. True and Particular Relation of the dreadful Earth-

quake which happened at Lima, the Capital of Peru, and

the neighbouring Port of Callao on the 28th of October

1746. To which is added a Description of Callao and

Lima before their Destruction, and of the Kingdom of

Peru in general ;
8vo, map & plates, calf extra, 12s. 1748

13381 Lister’s (T. H.) Life and Administration of Edward, first

Earl of Clarendon, with Original Correspondence, and

Authentic Papers never before published; 3 vols. 8vo,

portrait (pub. at 21. 8s.) cloth, 1/. Is. 1838

13382 Locke’s (John) Philosophical Works, edited with Notes by

J. A. St. John; royal 8vo, cloth, 16s. 1843

13383 Lofft’s (Capel) Self-Formation, or the History of an Indivi-

dual Mind; intended as a Guide for the Intellect through

Difficulties to Success; 2 vols. post 8vo (published at

16s.) cloth, 8s. 1837

13384 Logan’s (Maria) Poems on several Occasions, 4to,4s. ForA,1793

13385 Mahony’s (P.) Letter to the Rt. Hon. E. J. Littleton, M.P.
on the Irish Tithe Bill ; 8vo, Is. 1834

13386 Maidment’s (James) Fragmenta Scoto-Dramatica, 1715-58 ;

small 8vo, morocco, extra, gilfedges, \2s.Edinburgh,\82>5

Of this work, only 30 copies were printed for private distribution.

13387 Mason’s (W. II.) Goodwood, its House, Park, and Grounds,

with a Catalogue raisonne of the Pictures in the Gallery

of his Grace the Duke of Richmond. To which are

added an Account of the Ancient Encampment, Tumuli,

and British Village on the adjacent Downs, and a detailed

Record of Goodwood Races ; 8vo, 6 plates, green mo-

rocco, extra, gilt edges, 12s. 1839

13388 Masson’s (Charles) Narrative of various Journeys in Balo-

chistan, Afifghanistan, and the Panjab, including a Re-

sidence in those Countries from 1826 to 1838 ; 3 vols.

8vo, numerous plates, cloth, 21. 2s. 1842

13339 Narrative of a Journey to Kalat; 8vo, cloth, 14s. 1843

13390 Meen’s (Rev. H.) Remarks on the Cassandra of Lycophron,

a Monody ; 8vo, scarce, 7s. 1800

13391 Mills’ (J.) System of Logic; 2 vols. 8vo, bds. 1/. 10s. 1843

13392 Milton’s (John) Works, both Prose and Poetical, with an

Introductory Review by Robert Fletcher; imperial 8vo,

cloth, 1 1. 5s. 1838

1 3393 Nares’s (Archdeacon Robert) Glossary, or Collection of Words,

Phrases, Names, and Allusions to Customs, Proverbs,

&c. which have been thought to require Illustration, in

the Works of English Authors, particularly Shakespeare

and his Contemporaries ;
4 to, fine paper (only a few

copies printed, at 41. 4s. each, unbound) russia, extra,

gilt edges, 3/. 3s.
_

1822

13394 Newman’s (Rev. J. H.) Sermons before the University of

Oxford; 8vo, bds. 9s. 1843

13395 Nieuhoff’s (John) Account of the Embassy from the East

India Company of the United Provinces to the Grand

Tartar Cham, Emperour of China. Englished by John

Ogilby; folio, numerous plates by Hollar, nt. 14s. 1669
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13396 Ottos (J.) History of the Russian Literature, translated by
G. Cox ; 8 vo, bds. 12s. 1839

13397 Palgrave’s (Sir Francis) Truth and Fictions of the Middle
Ages: The Merchant and the Friar; foolscap 8vo, fron-
tispiece, calf extra, 10s. 1837

13398 Perronet’s (Rev. Vincent, Vicar of Shoreham) Vindication
of Mr. Locke from the Charge of giving Encouragement
to Scepticism and Infidelity; with an Enquiry whether
Mr. Locke s true Opinion of the Soul’s Immateriality
was not mistaken by the learned Monsieur Leibnitz,
1736.— Perronet’s Second Vindication of Mr. Locke,
wherein his Sentiments relating to Personal Identity
are cleared up from some Mistakes of the Rev. Dr. But-
ler, &c. 1738.—2 vols. royal 8vo, large taper, fine
copy, in old blue morocco, gilt edges, with broad borders
of gold, but not quite uniform, very scarce, 1/. 11s. 6d.

This was Dr. Parr's copy, and sold at his sale for 11. 19s. See Biblio-
tlwca Pairiana, p. 443, for a curious note relative to Bp. Law's supposed
plagiarism from Perronet’s work.

13399 Pollock’s (Lord) Letters to the Rev. Rob. Wodrow, 1703-10;
small 8vo, morocco extra, gilt edges, 14s.Edinburgh, 1835

Edited by James Maidment, Esq. and only 30 copies printed.

13400 Polwhele’s (Rev. R.) Poetic Trifles; 8vo, uncut, 4s. 1796
13401 Poems: chiefly,—The Local Attachment— The Un-

sex d I emales— The Old English Gentleman— The
Pneumatic Revellers—and the Family Picture

; 5 vols.
8 vo, bds. 7s. 6d. Truro, 1810

13402 Reminiscences, in Prose and Verse; 3 vols. 12mo, (pub-
lished at 15s.) cloth, 7s.6d. 1836

13403 Quarles (Rev. 4.) History and Antiquities of Foulsham,
Norfolk

; crown 8vo, cloth, 7s. 6d.
1 842

13404 Riddle’s (Rev. J.) Commentary on the Four Gospels; royal
8vo, cloth, 16s. 1843

13405 Rockwell’s (Rev. C.) Sketches of Foreign Travel
; 2 vols.

8vo, cloth, 14s. 1842
13406 Schwartz’s (Dr. C. V.) Sketch of the History of Poland ;

8vo, Is.
] 842

13407 Shakespear’s (Mr. William) Comedies, Histories, and Tra-
gedies. Fourth Edition, with the Seven additional
Plays

; folio, portrait, neat, 37 10s. 1685
13408 Smyth’s (Coke) Sketches in the Canadas: royal folio, con-

taining 23 fine Views, drawn on stone and tinted, half-
bound morocco, 41. 4s. 1840

13409 another copy, royal folio, with the 23 Views finely
coloured in imitation of the original drawings, half-
bound morocco, uncut, 6/. 6s. " 1840

13410 Somerset’s (Duke of) Treatise, in which the Elementary Pro-
perties of the Ellipse are deduced from the Properties of
the Circle, and Geometrically demonstrated; 8vo, nume-
rous cuts, cloth, 9s. 6d. 1842

13411 Torrent of Portugal. An early English Metrical Romance,
now first published from the Chetham Manuscript, by
J. 0. Ilalliwell

; crown 8vo, cloth, 5s. 1842



800 JOHN BOHN’S CATALOGUE. [ENGLISH

13412 Upton’s (John) Critical Observations on Shakspeare ; 8vo,

neat, 8s. 1746

13413 Vincent’s (William, D.D. Dean of Westminster') Tracts :

viz.—Origination of the Greek Verb, an Hypothesis :

and the Greek Verb analysed, an Hypothesis : in which
the Source and Structure of the Greek Language and of

Language in general is considered ; 8vo, calf neat, very

scarce, 15s. Privately printed, 1794-95

13414 Wilkie’s (Sir David) Sketches in Turkey, Syria, and
Egypt

;
imperial folio, containing 26 facsimiles from the

original Drawings, half-bound morocco, 4/. 4s. 1843

13415 the same, imperial folio, the 26 plates finely coloured

and mounted on cardboard, in imitation of the original

drawings, 10/. 10s. 1843

13416 Woodiiouse’s (Archdeacon John Chappel) Translation of the

Apocalypse, or Revelation of Saint John, with Notes,

Critical and Explanatory. To which is prefixed a Dis-

sertation on the Divine Origin of the Book, in Answer to

the Objections'of Michaelis; royal 8vo, calf gilt, scarce,

16s. 1805
“ This is the best work of the kind I have seen."

—

Bishop Hurd.

13417 Xenophon Ephesius’ Love Adventures of Abrocomas and An-

thia, translated from the Greek by Rooke; 8vo, 10s. 1727

13418 Yates’s (W. Holt) Modern History and Condition of Egypt;

its Climate, Diseases, and Capabilities; comprising the

Proceedings of Mohammed Ali Pasha, from 1801 to

1842, with Illustrations of Scripture History, the Fulfil-

ment of Prophecy, and the Progress of Civilization in

the East
;
2 vols. 8vo, numerous illustrations, cloth,

1/. 14s. 1842

13419 Young’s (T.) Narrative of a Residence on the Mosquito Shore;

crown 8vo, cloth, 5s. 1842

13420 Zanciiius .(II.) Speculum Christianum, containing Three

Tracts: i. Of the End of the World; n. Of the Perse-

verance of the Saints; hi. An Abridgement of his Lec-

tures. Translated out of Latin by II. N. (Henry Nel-

son); 8vo, calf, 10s. Gd. 1614
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PROSPECTUS

OF AN UNIFORM SERIES OF THE

Utetoriaitf of Britain,

TRANSLATED FROM THE ORIGINAL

LATIN AND SAXON TEXTS.

The Series of Chroniclers of our Early History we

possess is by far the most complete which any nation of

Europe can lay claim to. This opinion has been held by

our greatest Historians, from Rapin down to Henry and

Turner. In the elaborate History of the latter, his

references to, and quotations from, these invaluable

sources, fully bear out his record of their worth :
“ that

such a series of regular chronology and true incident ; such

faithful ,
clear, and ample materials for authentic history,”

are not to be met with elsewhere. However well these

materials may be worked up, however impartially used,

and however diligently compared with one another; still,

the great charm, the narrative of an eye-witness of

events which were passing before him, communicated in

the language of the time, and embodying the predilec-

tions and impressions of the public mind of the period,
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can never be superseded by the philosophical and elabo-

rate style of* the Modern Historian.

Centuries have passed away since the invention of

printing; and whilst the press has groaned under the

reimpressions of works, which claimed no other merit

than excessive rarity to account for their resuscitation,

no attempt has hitherto been made to rescue these im-

portant aids to English History from the tomb of a dead

language. The recent establishment of an English His-

torical Society, the success of which has more than

realized the most sanguine expectations of its founders,

has awakened a curiosity respecting our early Monkish

Chroniclers, which promises to open to our view the

most important discoveries respecting the great causes of

England’s prosperity, both in Church and State. To

render these invaluable Works, published by the His-

torical Society in the original Latin, more generally

useful, a Series of Translations of the most interesting

Writers is now proposed, to be completed in Twelve

Volumes, Octavo, for which Subscribers'
1 Names will be

received by every Bookseller. Should the undertaking

meet the approbation of the Public, preparations have

already been made to add a Second Series, containing the

Histories of Roger of Wendover
,
Matthew Paris

,
William

Rishanger
,
and Matthew of Westminster. Every work will

be sold separately, but as the number printed is limited to

500 copies, the Publisher can onlypledgehimself to supply

the complete Series to those Gentlemen who honour him

by placing their names on the Subscription List, which

already contains 250 Subscribers. He has the gratifica-

tion to announce, amongst these, the following

—
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PATRONS OF THE WORK.

HER MOST GRACIOUS MAJESTY THE QUEEN.
HER GRACIOUS MAJESTY QUEEN ADELAIDE.

IIIS GRACE THE ARCHBISHOP OF CANTERBURY.
HIS GRACE THE DUKE OF BUCCLEUCII, K.G.

THE MOST NOBLE THE MARQUIS OF TITCI1FIELD.

THE RIGHT IION. THE EARL OF CAWDOR.
THE RIGHT IION. THE EARL OF SHREWSBURY.
THE RIGHT IION. THE EARL OF BURLINGTON.

THE RIGHT IION. VISCOUNT ACIIESON.

THE RIGHT HON. LORD BEXLEY.
THE LORD BISHOP OF WINCHESTER.
THE LORD BISHOP OF LLANDAFF.
THE LORD BISHOP OF EXETER.

THE DEAN AND CHAPTER OF DURHAM.
HIS EXCELLENCY MONS. VAN DE WEYER.

BERIAII BOTFIELD, ESQ., M.P.

A. RUTHERFORD, ESQ., M.P.

THE REV. J. BARRETT, D.D.

THE REV. J. SOAMES, A.M.

THE REV. J. G. STORIE, A.M.

THE REV. J. HORNER, A.M.

THE REV. W. MASKELL, A.M.

WORKS ALREADY PUBLISHED.
£ s. d.

GEOFFREY of MONMOUTH’S BRITISH HISTORY, trans-

lated by A. Thomson, and revised by J. A. Giles, LL.D., 8vo.,

half-bound morocco . . . . . . . .0100
BEDE’S CHURCH HISTORY of BRITAIN, revised f"om the

Version of Stevens, by J. A. Giles, LL.D., 8vo., half-bound

morocco 0120
RICHARD of DEVIZES’ CHRONICLE of the REIGN of

RICHARD I., and RICHARD OF CIRENCESTER’S DE-

SCRIPTION of BRITAIN, 8vo., half-bound morocco . .080
GILDAS’ EPISTLE RESPECTING BRITAIN ;

and NENNIUS’
BRITISH HISTORY, translated by J. A. Giles, LL.D., 8vo.,

half-bound morocco . 0 8 0

[turn over]
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IK THE PRESS.

BEDE’S ECCLESIASTICAL BIOGRAPHIES, and LETTERS, nearly

ready.

WILLIAM of MALMESBURY’S ACTS and DEEDS of tlie KINGS of

ENGLAND, and MEMOIRS of IIIS OWN TIME, 8vo.

WILLIAM of MALMESBURY’S ECCLESIASTICAL BIOGRAPHIES, 8vo.

WILLIAM of NEWBURGH’S HISTORY, &c., 8vo.

The SAXON CHRONICLES, now first published, as originally compiled, 8vo.

ASSER’S LIFE of KING ALFRED
;

with Extracts from other Contem-

porary Saxon Writers, 8vo.

EADMER’S HISTORY of IIIS OWN TIME, 8vo.

HISTORICAL COLLECTIONS and FRAGMENTS ;
INGULPHUS

;
GESTA

STEPIIANI ;
SPROTT’S CHRONICLE

;
Extracts from other Minor

Historians
;
Chronological Tables of Early British History.

*** Each Volume is illustrated with Facsimiles of the original MSS.

This Selection will be found to contain the most import-

ant of our Early Monkish Chroniclers, commencing- with

the first records of our History, and forming a regular

Chronological Series of Events, chiefly narrated hy eye-

witnesses. The work, when completed, will he rendered

more useful by the addition of Chronological Tables, in

which the variations of the various writers will he recon-

ciled, and the real period assigned to each event.

ANALYSIS OF THE SERIES.

I. Whatever there may he of truth or fiction in the

amusing Narrative of Geoffrey of Monmouth, it must

he borne in mind that, on its first appearance, it “ per-

fectly electrified the Literary public of Europe.”' The

style is easy and flowing, and it immediately attained a

degree of popularity never equalled either in ancient or
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modern times. Alured of Beverley, indeed, informs us,
“ that it was looked upon as a mark of rusticity not to have
read the book

,
and that he blushed upon hearing every bodg

praise it before he had read it; but that his poverty for
some time denied him the gratification.” “ At length

lie adds, “ 1 sought it
,
and when I found it

,
I studied it

diligently” Geoffrey of Monmouth is the Father of our
Narrative Poetry, to whom Wace, Gaimar, and Beneoit
de St. Maure owe their celebrity, and whose pages have
furnished Shakspeare with his Lear, Cordelia, and Cymbe-
line, adding thus the impress of his Genius to the Literary

merits of the Monk of Monmouth. Drayton’s Polyolbion
is scarcely more than a poetical paraphrase of the “ Bri-

tish History, whilst Milton and Dryden borrow largely

from the old Monkish Chronicler. Holinshed, Grafton,
and a host of less celebrated Historians, following Giral-

dus Cambrensis, give his Narrative as authentic in their
“ Histories before the Conquest.” In conclusion, we may
remark, in the words of Bolton (Hypercritica, p. 205),
“ Out of this very story have titles been framed in open
Parliament

,
both in England and Ireland

, for the Eights

of the Crown of England
,
even to entire Kingdoms,” thus

rendering it necessary as a work of reference to the Llis-

torical Inquirer. Geoffrey s Work commences with the

Destruction of Troy
,
and brings the History down to the

death of Athelstcin.

II. The most ancient British Historian is Gildas. “ It

does not well appear,” says Bishop Nicolson, “ that there

was ever more than one Historian of this name. He was
a Monk of Bangor, about the middle of the sixth century;
a sorrowful spectator of the miseries and almost utter

ruin of his countrymen, by a people under whose banners
they hoped for peace.” His History is a record of the

lamentable state of Britain in his day
,

A. I). 550, briefly

narrating, by way of Introduction, the events from the

time of Boadicea.
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III. It seems to be a point difficult to clear up, at what

period Nennius flourished. If we take the authority of

Bishop Nicolson, he was Abbot of Bangor, about the

year 6*20. This, however, Seems to be contradicted by

himself, for he says in the prologue: “ This History teas

compiled in the 858th year of the Lord
,
and in the 24th

year of Mervin
,
King of Britain .” This, however, mat-

ters but little in estimating the value of his History,

“whose chief importance consists in its being, not an

historic record of events with which the writer was either

personally acquainted, or for which he had coeval written

evidence, but as a depository of traditionary information,

in the preservation of which the Celtic nations have been

always peculiarly interested/’

IV. Venerable Bede’s historical labours were chieflv
•/

devoted to the History of the Church, from its first estab-

lishment in England. Besides his Ecclesiastical His-

tory, however, it has been thought advisable to give, in the

present Series, his Lives of the Abbots of Weremoutii

and Jarrow, the Life of St.Cutitbert, Lives of the Saints,

and his Letters. All these works, without losing sight of

their chief object, record secular events, noticing, parti-

cularly, the introduction of the useful arts into England;

and, from the easy and flowing style in which they are

composed, have always been held in great esteem

by literary men. His History commences with Julius

Ccesar
,
and comes down to the year of our Lord 731. Bede

died in 735, aged 6*2 years.

V. Asser wrote the Life of King Alfred up to his 45th

year
,
A.D. 893. The continuation to his death and the

Epitaph are by other hands—the latter by Henry of

Huntingdon. There is a truthfulness throughout the

Narrative, alike honourable to this great king and his

friend ;
for our author, who lived on terms of intimacy

with his sovereign, was promoted by him to the Bishopric
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of Sherburn. King Alfred was born A.D. 849, and died

A. D. 900.

VI. The Saxon Chronicles, from the orieinal MSS.,
the earliest of which appears to have been compiled in the

year 891, and continued to A.D. 1070, and the latest

of which is carried down to A.D. 1154, will be given in

the words of the most ancient document of each period,

any variation being noted at the foot of the page. The
first publisher of this noble Monument was Mr. Wheloc,
who caused it to be printed at the end of the Saxon Bede
in 1644. By the assistance of other MSS., an enlarged
edition, commenced by Bp. Nicolson, was given by Mr.
Gibson, in 1692; and since then the labours of Dr.
Ingram, made public in 1823, have added much to the

value of this venerable chronicle. Miss Gurney’s accu-
rate version, the first in English, appeared in 1819. A
Dissection of the Saxon Chronicle was published in

1830.

VII. The earliest writer after the Conquest, Ingul-
ruus, Abbot of Croyland

,
was born in London, A.D. 1030,

and died in 1109. Bishop Nicolson justly observes, that
“ the relation he bore to King William does manifestly
bias him in the ill account he gives of Harold, pelting
that Prince with a volley of hard names, all in a breath.”
His History commences A.D. 664, and is continued down
to A.D. 1091.

\ III. Eadmer s Historia Novorum, or History of
his own Time, contains the Reigns of William the Con-
queror and William Rufus, from A.D. 1066 to 1122. “

’Tis

a work of great gravity and unquestionable authority.

It affords no fooleries of miracles, so rife in the writings
of other Monks.” The great Selden says :

“ Ilis style

equals that of Malmesbury; his matter and composure
exceed him.”
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IX. William of Malmesbury is the chief of our

Historians,” says Archbishop Usher. He was a Monk,

and the library keeper. Styled by Leland, “ an elegant,

faithful, and learned historian,” his character is confirmed

by Sir Henry Saville, who says :
“ He is the only man of

his time who has discharged his trust as an Historian."

In his “ History of the Kings of England," says Bishop

Nicolson, “ we have a judicious collection of whatever he

found on record touching the affairs of England from the

arrival of the Saxons (A.D. 449), concluding his work with

the reign of King Stephen (A.D. 1143), in the Histories

Novellce. In the present Series will now be found, for

the first time, his History of the English Bishops
,

in an

English dress. He died A.D. 1143.

X. The Gesta Stephani are contained in the Va-

luable Collection of Historians edited by Duchesne.

Quoted by all writers on this eventful period, and

termed by Sharon Turner “ a most important work," it

cannot be considered out of place in the present Series.

The well known bias of William of Malmesbury, whose

patron, the celebrated Robert, Earl of Gloucester,

natural son of Henry I., was the constant enemy of

Stephen, will be sufficient apology for thus introducing

“ the most authentic account of those times." Stephen

usurped the throne A.D. 1135, and died A.D. 1154.

XI. William of Newburgh, thus named after a

Monastery in Yorkshire, though his real name was

Little, was born A.D. 1136. His History commences

ivith the Norman Conquest, and is carried dozen to the

year 1197. “ For veracity, regularity of disposition, and

purity of language,” says Dr. Henry, “ it is one of the

most valuable productions of this period.”

XII. Of Richard of Devizes, little is known. He

gives an Account of English Affairs from A.D. 1189 to
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1192, and of the exploits of Richard I. in the Holy Land.
It appears from internal evidence to have been written

about the year 1199, and maybe considered anterior to

Roger Hoveden and Ralph de Diceto.

XIII. Richard of Cirencester’s Description of Britain

was first discovered by Professor Bertram, at Copen-
hagen, and by him communicated to Dr. Stukeley.

Doubts have been cast on the genuineness of the docu-
ment itself, but, considering a Description of Britain a
necessary appendage to our Series, and all persons con
earring in the general accuracy of the present work, it is

here repeated on its own merits.

XIV. Thomas Sprott’s Chronicle was originally

published in Latin by Ilearne, in the year 1719. In the

present translation, every thing connected with Britain

will be given. The original itself commences with the

Creation, but in our version the landing of Julius Ccesar

is the first event recorded
,
and the narrative is brought

down to A.D. 1339. Sprott himself compiled the Chro-
nicle to the year 1272, after which it was continued by
William Thorn. Both were Monks of St. Augustine’s,

Canterbury.

XV. Fragments of Anonymous Chronicles, and
Chronological Iables, will be added by way of
Appendix. Amongst the former, the very curious Frag-
ment published by Ilearne at the end of his edition of
Sprott's Chronicon

,
and which is supposed to have been

written by a member of the Howard Family
,
who was on

terms of intimacy with King Edward the Fourth, will be
read with much interest, detailing with the greatest

minuteness, and in the vernacular language of the day,

those stirring events in which the great Earl of Warwick
figured so conspicuously.
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THE SECOND SERIES WILL CONTAIN:

ROGER OF WENDOVER, MATTHEW PARIS, WILLIAM RISIIANGER,
AND MATTHEW OF WESTMINSTER, FORMING A COM-

PLETE HISTORY OF ENGLAND, FROM THE
YEAR 447 TO THE DEATH OF KING

EDWARD III., A.D. 1377.

As all these Annalists occupy nearly the same period

in our History, it would he only useless repetition to give

the entire Narrative of each. Roger of Wendover com-

mences with the year 447, and up to the Conquest his

History will he adopted as our Text. Matthew of

Westminster, (whose “ Flores Historiarum ” are almost

exclusively taken from Roger of Wendover and Matthew

Paris,) will be quoted in the shape of foot notes, wher-

ever he adduces any facts not contained in either of their

Narratives. Matthew Paris’s fearless and impartial

History will he given entire, from the Conquest
,
A.J).

1066, to his death in 1259. Wherever Roger of Wen-

dover differs from Matthew Paris, it will also be noted.

This will he followed hy the continuation of William

Rish anger, to the year 1273, after which, Matthew

of Westminster’s texts brings down the History to the

Heath of Edward the Third
,
A.D. 1377.

Concerning the writers themselves, it may be re-

marked:

—

I. Roger of Wendover was a Monk of St. Alban’s,

in which Abbey he filled the office of Historiographer.

His work, which has been recently edited for the first

time by Mr. Coxe, and "published by the English Histo-

rical Society, appears to be the groundwork of the “ His-

toria Major" of Matthew Paris, who in his turn again

furnished Matthew of Westminster with the materials for

his History. Indeed, before the introduction of the art

of printing rendered a variety of books easy of access, it

was the common practice to borrow largely from other
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authors, in the compilation of' a new work. Thus, Flo-

rence of Worcester transfers Asser’s Life of Alfred,

entire, to his own pages; Matthew of Westminster takes

whole pages from Matthew Paris; and “ Walsingham ” is

such a plagiary, that were lie resolved into his component
parts, scarcely a vestige of him would remain, instead of

occupying, as he now does, 550 closely printed folio

pages. “ Royer of Wendover continued Ids history down
to the year 1235.”

II. Matthew Paris was likewise a Monk of St.

Alban’s, and succeeded Wendover in the office of Histo-

riographer. “ He was,” says Pits, “ an elegant poet, an

eloquent orator, an acute logician, a subtle philosopher,

a solid d ivine, a celebrated historian, and, which
crowned the whole, a man justly famous for the purity,

integrity, innocence and simplicity of his manners.”
“ He was also,” adds Dr. Henry, “ an exquisite sculptor

in gold, silver, and other metals, and the best painter of
the age in which he flourished.” On terms of intimacy
with his own Sovereign, Henry III., he was courted and
trusted by foreign princes. Haco, King of Norway,
with whom he was in habits of correspondence, availed

himself of his knowledge and piety in restoring Mo-
nastic discipline in his Kingdom, and incompliance with
a Bull from Pope Innocent IV., he made a Voyage to

this country in A.D. 1248. It was during his residence
in Norway, that he acted as Ambassador for Louis IX.
King of France. “ No Historian ,” says Dr. Henry,
“ wh° has recorded the transactions of his own countrymen,
in his own times

,
can he compared with Matthew Parisfor

intrepidity. He censures without ceremony, and in the
plainest language, the vices and follies of persons of the
highest rank and greatest power. Though he was a
Monk, he paints the insatiable avarice, intolerable
tyranny, unbounded luxury, and abandoned perfidy of
the Court of Rome, in stronger colours than any Pro-
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testant writer hath done. From all his writings
,

he

appears to have been a man of genius ,
taste, and learning."

He gives the History of the Reign of eight of our Kings,

from William the Conqueror to Henry III.
;

and so

forcibly does he lead you back to the events he describes,

that it is as difficult to tear oneself away from the be-

witching pages of his History, as to leave off in the mid-

dle of a well written and am using novel. “ He rejoices,”

says Sharon Turner, “ in the acquired liberties of the

nation; notices without acrimony the faults of the Royal

Administration
;
and states with a fair censorial impar-

tiality, the avarice and tyranny of the Popedom. I

THINK I HAVE NEVER READ A MORE HONEST HISTORIAN.”

He died at St. Albans in 1259, having been a member of

that fraternity since January 21, A.D. 1217.

III. William Rishanger, like the two preceding

writers, was a Monk of St. Alban's, and Historiographer

of the Abbey, or rather, according to Bishop Nicolson,

Historiographer Royal. He is indebted to his predeces-

sor for his celebrity, and as the continuator of the valuable

Annals of Matthew Paris, whose impartiality he copies,

deserves the gratitude of posterity.* lie died
,
at a very

advanced age, A.D. 1312.

IV. Matthew of Westminster is supposed to have

flourished in the year 1377 ; but Bishop Nicolson, perhaps

more correctly, places his death A.D. 1307, ascribing the

continuation of his Annals to another hand. As has been

already stated, he copied and transcribed largely from

Roger of Wendover and Matthew Paris. “ He wrote

with so scrupulous a veracity
,

that he is never found to

wander a tittle from the truth ; and with such diligence

that he omitted nothing worthy of remark lie is com-

* The Camden Society has recently published his “ Chronicle of the

Baro^ Wars,” edited by Mr. Halliwell.
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mended also for bis acuteness in tracing, and his judg-
ment in selecting facts, his regularity in the method of

his plan, and his skill in Chronological Computations.
With the exception of Bishop Nicolson, he is highly

esteemed by every writer on the subject, and has de-

servedly been accounted “one of the most venerable fathers

of English History .” He was a Benedictine Monk of the

Abbey of Westminster, from which he derives his name.

The Entire Series will probably not exceed Twenty
Volumes

,
and contain the following writers :—Asser

;

Bede; Eadmer
;
Geoffrey of Monmouth; Gildas;

Gesta Stephani
; Ingulpii; Matthew Paris; Mat-

thew of Westminster
; Nennius; Richard of Ciren-

cester
; Richard of Devizes; Risiianger

;
Roger of

Wendover; Saxon Chronicles
; Sprott

;
William of

Malmesbury
; William of Newburgh, and Fragments

of other Writers.

Five Hundred Copies only are printed, of which 250
are already subscribedfor . As each author is sold sepa-

rately
,
the Publisher can only pledge himself to supply

the entire Series to those gentlemen who may favour him
with their names, for which purpose

Subscribers’ Names will be received by all Book-
sellers.

12
, King William Street,

March 1 st, 1843 .
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OPINIONS OP THE PRESS.

MORNING HERALD.

“ This admirable publication appears to be earned on steadily towards its

completion. In placing thus within the reach of the general reader, and in

the attractive guise of well-executed and inexpensive versions, the works of

the Old Chroniclers of Britain, the Editor has opened to the general refresh-

ment those ancient springs of historic lore, which have hitherto been kept

sealed and secluded for the sole use of the antiquarian student and hook-worm.

Dr. Giles-has acquitted himself of his editorial duty with much judgment and

care. Tlier manner in which the Publisher has done his part in producing this

National Work of the Monkish Historians, is also in every way much to his

credit.”

/

MORNING CHRONICLE.

“ We sincerely hope that the success of these publications will be such as

to induce the Editor to make the Series complete. It is really a matter of

national interest that the early Historians (and especially those who wrote

of contemporary events) should be made accessible to English readers. No

modern work, however superior in accuracy from the collation of different

accounts, can give such vivid impressions of a distant age, as a contemporary

writer does unconsciously. The present series is well entitled to the attention

and favour of Englishmen. It is edited with judgment, and got up with

elegance.”

THE ERA.

“ It is scarcely credible, that whilst the press has continued to produce

numerous re-impressions of the Histories of Hume and Smollett, Henry and

Goldsmith, those great sources of information, the Monkish Chroniclers,

have been suffered to remain entombed in the obscurity of a dead language.

How forcibly they depict the passing occurrences which they narrate, carrying

the reader hack with them to the time in which they lived, and introducing

him personally among the scenes they describe ! The transactions of our

ancestors must always possess greater interest for us as Englishmen than the

history of any foreign nation. We hail, therefore, with pleasure, these

Monkish Historians, translated from the Latin, and edited by Dr. Giles.”

WILLIAM STEVENS, PRIMER, HELL YARD, TEMl'I E BAR.










